



FRANKLIN TEMPLETON
INVESTMENTS

Relazione semestrale
non certificata
31 dicembre 2015

Franklin Templeton Investment Funds

SOCIÉTÉ D'INVESTISSEMENT À CAPITAL VARIABLE



FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT FUNDS

société d'investissement à capital variable

RELAZIONE SEMESTRALE NON CERTIFICATA PER IL PERIODO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2015

La presente relazione non rappresenta né costituisce parte di alcuna offerta per acquistare azioni di Franklin Templeton Investment Funds (la “Società”). Le sottoscrizioni devono essere effettuate sulla base del prospetto in vigore e della relativa appendice e, a seconda del caso, dei documenti contenenti le informazioni chiave per gli investitori (Key Investor Information Documents, KIID) eventualmente disponibili, di una copia dell'ultima relazione annuale certificata e, ove pubblicata successivamente, dell'ultima relazione semestrale non certificata.

INDICE

Informazioni generali	4	Franklin Natural Resources Fund	280
Il Consiglio di Amministrazione	7	Franklin Real Return Fund	282
Relazione dei Gestori degli investimenti	9	Franklin Strategic Income Fund	284
Rendimento dei comparti	10	Franklin Technology Fund	293
Prospetto del patrimonio netto	12	Franklin U.S. Dollar Liquid Reserve Fund	295
Prospetto delle operazioni e delle variazioni del patrimonio netto	28	Franklin U.S. Equity Fund	296
Informazioni statistiche	44	Franklin U.S. Focus Fund	297
Note integrative al Bilancio di esercizio	60	Franklin U.S. Government Fund	298
Franklin Asia Credit Fund	164	Franklin U.S. Low Duration Fund	299
Franklin Biotechnology Discovery Fund	166	Franklin U.S. Opportunities Fund	309
Franklin Brazil Opportunities Fund	169	Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund	312
Franklin Diversified Balanced Fund	170	Franklin U.S. Total Return Fund	315
Franklin Diversified Conservative Fund	171	Franklin World Perspectives Fund	322
Franklin Diversified Dynamic Fund	172	Franklin Mutual Beacon Fund	329
Franklin Euro Government Bond Fund	173	Franklin Mutual European Fund	333
Franklin Euro High Yield Fund	174	Franklin Mutual Global Discovery Fund	335
Franklin Euro Liquid Reserve Fund	178	Templeton Africa Fund	339
Franklin Euro Short Duration Bond Fund	179	Templeton ASEAN Fund	341
Franklin Euro Short-Term Money Market Fund	181	Templeton Asian Bond Fund	343
Franklin Euroland Fund	182	Templeton Asian Dividend Fund	345
Franklin European Fund	183	Templeton Asian Growth Fund	347
Franklin European Corporate Bond Fund	186	Templeton Asian Smaller Companies Fund	349
Franklin European Dividend Fund	188	Templeton BRIC Fund	352
Franklin European Growth Fund	190	Templeton China Fund	354
Franklin European Income Fund	192	Templeton Eastern Europe Fund	356
Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund	194	Templeton Emerging Markets Fund	358
Franklin European Total Return Fund	195	Templeton Emerging Markets Balanced Fund	361
Franklin GCC Bond Fund	197	Templeton Emerging Markets Bond Fund	365
Franklin Global Aggregate Bond Fund	198	Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund	368
Franklin Global Aggregate Investment Grade Bond Fund	200	Templeton Euroland Fund	371
Franklin Global Allocation Fund	202	Templeton European Fund	373
Franklin Global Convertible Securities Fund	209	Templeton Frontier Markets Fund	376
Franklin Global Corporate High Yield Fund	211	Templeton Global Fund	378
Franklin Global Equity Strategies Fund	214	Templeton Global (Euro) Fund	381
Franklin Global Fundamental Strategies Fund	219	Templeton Global Balanced Fund	384
Franklin Global Government Bond Fund	227	Templeton Global Bond Fund	388
Franklin Global Growth Fund	228	Templeton Global Bond (Euro) Fund	391
Franklin Global Growth and Value Fund	230	Templeton Global Equity Income Fund	393
Franklin Global High Income Bond Fund	234	Templeton Global High Yield Fund	396
Franklin Global Listed Infrastructure Fund	237	Templeton Global Income Fund	402
Franklin Global Multi-Asset Income Fund	239	Templeton Global Smaller Companies Fund	409
Franklin Global Real Estate Fund	245	Templeton Global Total Return Fund	412
Franklin Global Small-Mid Cap Growth Fund	247	Templeton Growth (Euro) Fund	418
Franklin Gold and Precious Metals Fund	249	Templeton Korea Fund	421
Franklin High Yield Fund	251	Templeton Latin America Fund	422
Franklin Income Fund	256	Templeton Thailand Fund	424
Franklin India Fund	261	Acronimi	426
Franklin Japan Fund	263	Altre informazioni	427
Franklin K2 Alternative Strategies Fund	265	Le sedi di Franklin Templeton Investments	429
Franklin MENA Fund	278		

société d'investissement à capital variable
8A, rue Albert Borschette, L-1246 Lussemburgo, Granducato del Lussemburgo
(Iscritta al registro delle imprese di Lussemburgo al numero B 35 177)

INFORMAZIONI GENERALI (AL 31 DICEMBRE 2015)

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE:

Presidente

Gregory E. Johnson
Presidente e Chief Executive Officer
FRANKLIN RESOURCES, INC.
One Franklin Parkway
San Mateo, CA 94403-1906, U.S.A.

Amministratori

Vijay C. Advani
Vicepresidente esecutivo - Global Advisory Services
FRANKLIN RESOURCES, INC.
One Franklin Parkway
San Mateo, CA 94403-1906, U.S.A.

Mark G. Holowesko
Presidente
HOLOWESKO PARTNERS LTD
Shipston House
P.O. Box N-7776, West Bay Street, Lyford Cay,
Nassau, Bahamas

James J. K. Hung
Presidente e Chief Executive Officer
ASIA SECURITIES GLOBAL LTD
Room 63, 21st floor, New World Tower 1
18 Queen's Road, Central
Hong Kong

Geoffrey A. Langlands
Socio gerente
LANGLANDS CONSULTORIA Ltda
Avenida Lucio Costa 3600
Bloco 1, Apto. 2102
Barra da Tijuca
Rio de Janeiro – RJ
CEP 22630 – 010 Brasile

Dr. J. B. Mark Mobius
Presidente esecutivo
TEMPLETON EMERGING MARKETS GROUP
7 Temasek Boulevard, # 38-03 Suntec Tower One
Singapore 038987

Onorevole Trevor G. Trefgarne
Presidente
ENTERPRISE GROUP LIMITED
11 High Street
Accra, Ghana

William C. P. Lockwood
Amministratore indipendente
Poste restante, Avenue du Général de Gaulle
F-57570 Cattenom, Francia

SOCIETÀ DI GESTIONE:
FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES S.à r.l.
8A, rue Albert Borschette, L-1246 Lussemburgo
Granducato del Lussemburgo

SEDE LEGALE:
8A, rue Albert Borschette, L-1246 Lussemburgo
Granducato del Lussemburgo

DISTRIBUTORE PRINCIPALE:
FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES S.à r.l.
8A, rue Albert Borschette, L-1246 Lussemburgo
Granducato del Lussemburgo

GESTORI DEGLI INVESTIMENTI:
FRANKLIN ADVISERS, INC.
One Franklin Parkway
San Mateo, CA 94403-1906, U.S.A.

FRANKLIN ALTERNATIVE STRATEGIES ADVISERS, LLC
One International Place, 25th Floor
Boston, MA 02110, U.S.A.

FRANKLIN MUTUAL ADVISERS, LLC
101 John F. Kennedy Parkway
Short Hills, NJ 07078-2789, U.S.A.

FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL LLC
600 Fifth Avenue,
New York, NY 10020, U.S.A.

FRANKLIN TEMPLETON INVESTIMENTOS (Brasil) Ltda.
Avenue Brigadeiro Faria Lima 3311, 5o andar,
São Paulo 04538-133, Brasile

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED
CannonPlace, 78 Cannon Street
Londra EC4N 6HL, Regno Unito

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT TRUST MANAGEMENT
CO. LIMITED
12 Youido-dong, Youngdungpo-gu,
Seul, Corea

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS CORP.
200 King Street West, Suite 1500,
Toronto, Ontario M5H 3T4, Canada

K2/D&S MANAGEMENT CO., LLC
300 Atlantic Street, 12th Floor
Stamford, CT 06901, U.S.A.

CHILTON INVESTMENT COMPANY, LLC
1290 East Main Street
Stamford, CT 06902, U.S.A.

IMPALA ASSET MANAGEMENT LLC
107 Cherry Street
New Canaan, CT 06840, U.S.A.

JENNISON ASSOCIATES LLC
466 Lexington Avenue
New York, NY 10017, U.S.A.

WELLINGTON MANAGEMENT COMPANY, LLP
280 Congress Street
Boston, MA 02210, U.S.A.

P. SCHOENFELD ASSET MANAGEMENT L.P.
1350 Avenue of the Americas, 21st Floor
New York, NY 10019, U.S.A.

EMSO PARTNERS LIMITED
Iron Trades House, 21-14 Grosvenor Place
Londra SW1X 7HF, Regno Unito

BASSO CAPITAL MANAGEMENT L.P.
1266 East Main Street
Stamford, CT 06902, U.S.A.

CHATHAM ASSET MANAGEMENT LLC
26 Main Street, Suite 204
Chatham, NJ 07928, U.S.A.

LAZARD ASSET MANAGEMENT LLC
30 Rockefeller Plaza
New York, NY 10112, U.S.A.

LOOMIS SAYLES & COMPANY, L.P.
One Financial Center, 27th Floor
Boston, MA 02111, U.S.A.

GRAHAM CAPITAL MANAGEMENT L.P.
40 Highland Avenue
Rowayton, CT 06853, U.S.A.

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS (ME) LIMITED
The Gate, East Wing, Level 2,
Dubai International Financial Centre,
P.O. Box 506613, Dubai, Emirati Arabi Uniti

SUMITOMO MITSUI ASSET MANAGEMENT COMPANY LIMITED
2-5-1 Atago Minato-ku
Tokyo 105-6228, Giappone

TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.
7 Temasek Boulevard
38-03 Suntec Tower One
Singapore 038987

TEMPLETON GLOBAL ADVISORS LIMITED
P.O. Box N-7759
Lyford Cay, Nassau, Bahama

TEMPLETON INVESTMENT COUNSEL, LLC
300 S.E. 2nd Street
Fort Lauderdale, FL 33301, U.S.A.

**BANCA DEPOSITARIA, AGENTE DI QUOTAZIONE E
AGENTE PRINCIPALE DI PAGAMENTO:**
J.P. MORGAN BANK LUXEMBOURG S.A.
European Bank and Business Centre
6 Route de Trèves, L-2633 Senningerberg
Granducato del Lussemburgo

SOCIETÀ DI REVISIONE:
PRICEWATERHOUSECOOPERS, Société coopérative
2, rue Gerhard Mercator, L-2182 Lussemburgo
Granducato del Lussemburgo

CONSULENTI LEGALI:
ELVINGER, HOSS & PRUSSEN
2, place Winston Churchill, L-1340 Lussemburgo
Granducato del Lussemburgo

INFORMAZIONI GENERALI (AL 31 DICEMBRE 2015) (SEGUE)

INVESTMENT MANAGERS PER FUND:

Franklin Asia Credit Fund

Cogestori degli Investimenti
FRANKLIN ADVISERS, INC.
FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC

Franklin Biotechnology Discovery Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin Brazil Opportunities Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTIMENTOS (Brazil) Ltda.

Franklin Diversified Balanced Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin Diversified Conservative Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin Diversified Dynamic Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin Euro Government Bond Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin Euro High Yield Fund

Cogestori degli Investimenti
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin Euro Liquid Reserve Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin Euro Short Duration Bond Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin Euro Short-Term Money Market Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin Euroland Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin European Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin European Corporate Bond Fund

Cogestori degli Investimenti
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED
FRANKLIN ADVISERS, INC.
FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC

Franklin European Dividend Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin European Growth Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin European Income Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund

FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC

Franklin European Total Return Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin GCC Bond Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS (ME) LIMITED

Franklin Global Aggregate Bond Fund

Cogestori degli Investimenti
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED
FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC

Franklin Global Aggregate Investment Grade Bond Fund

Cogestori degli Investimenti
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED
FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC

Franklin Global Allocation Fund

Gestore Principale degli Investimenti
FRANKLIN ALTERNATIVE STRATEGIES ADVISERS, LLC

Cogestori degli Investimenti

FRANKLIN ADVISERS, INC.
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.
FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC
TEMPLETON GLOBAL ADVISORS LIMITED
FRANKLIN MUTUAL ADVISERS, LLC

Franklin Global Convertible Securities Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin Global Corporate High Yield Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin Global Equity Strategies Fund

Cogestori degli Investimenti
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.
FRANKLIN ADVISERS, INC.
TEMPLETON GLOBAL ADVISORS LIMITED
FRANKLIN MUTUAL ADVISERS, LLC

Franklin Global Fundamental Strategies Fund

Cogestori degli Investimenti
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED
FRANKLIN ADVISERS, INC.
TEMPLETON GLOBAL ADVISORS LIMITED
FRANKLIN MUTUAL ADVISERS, LLC

Franklin Global Government Bond Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin Global Growth Fund

FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC

Franklin Global Growth and Value Fund

Gestore Principale degli Investimenti
FRANKLIN ADVISERS, INC.
Cogestori degli Investimenti
FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC
TEMPLETON GLOBAL ADVISORS LIMITED

Franklin Global High Income Bond Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin Global Listed Infrastructure Fund

FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC

Franklin Global Multi-Asset Income Fund

Gestore Principale degli Investimenti
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED
Cogestori degli Investimenti
FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.
FRANKLIN ALTERNATIVE STRATEGIES ADVISERS, LLC
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin Global Real Estate Fund

FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC

Franklin Global Small-Mid Cap Growth Fund

FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC

Franklin Gold and Precious Metals Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin High Yield Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin Income Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin India Fund

Cogestori degli Investimenti
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin Japan Fund

Gestore Principale degli Investimenti
FRANKLIN ADVISERS, INC.
Cogestore delegato degli Investimenti
SUMITOMO MITSUI ASSET MANAGEMENT COMPANY LIMITED

Franklin K2 Alternative Strategies Fund

Gestore Principale degli Investimenti
K2/D&S MANAGEMENT CO., LLC
Cogestori degli Investimenti
CHILTON INVESTMENT COMPANY, LLC
IMPALA ASSET MANAGEMENT LLC
JENNISON ASSOCIATES LLC
WELLINGTON MANAGEMENT COMPANY, LLP
P. SCHOENFELD ASSET MANAGEMENT L.P.
EMSO PARTNERS LIMITED
BASSO CAPITAL MANAGEMENT L.P.
CHATHAM ASSET MANAGEMENT LLC
LAZARD ASSET MANAGEMENT LLC
LOOMIS SAYLES & COMPANY, L.P.
GRAHAM CAPITAL MANAGEMENT L.P.

Franklin MENA Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin Natural Resources Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin Real Return Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin Strategic Income Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin Technology Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin U.S. Dollar Liquid Reserve Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin U.S. Equity Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin U.S. Focus Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin U.S. Government Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin U.S. Low Duration Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

INFORMAZIONI GENERALI (AL 31 DICEMBRE 2015) (SEGUE)

INVESTMENT MANAGERS PER FUND (segue):

Franklin U.S. Opportunities Fund
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin U.S. Total Return Fund
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin World Perspectives Fund
Gestore Principale degli Investimenti
FRANKLIN ADVISERS, INC.
Cogestori degli Investimenti
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS CORP.
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS (ME) LIMITED
FRANKLIN TEMPLETON INVESTIMENTOS (Brasil) Ltda.
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT TRUST MANAGEMENT CO.
LIMITED
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Franklin Mutual Beacon Fund
FRANKLIN MUTUAL ADVISERS, LLC

Franklin Mutual European Fund
FRANKLIN MUTUAL ADVISERS, LLC

Franklin Mutual Global Discovery Fund
FRANKLIN MUTUAL ADVISERS, LLC

Templeton Africa Fund
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton ASEAN Fund
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton Asian Bond Fund
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Templeton Asian Dividend Fund
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton Asian Growth Fund
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton Asian Smaller Companies Fund
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton BRIC Fund
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton China Fund
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton Eastern Europe Fund
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton Emerging Markets Fund
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton Emerging Markets Balanced Fund
Cogestori degli Investimenti
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Templeton Emerging Markets Bond Fund
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton Euroland Fund
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Templeton European Fund
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Templeton Frontier Markets Fund
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton Global Fund
TEMPLETON GLOBAL ADVISORS LIMITED

Templeton Global (Euro) Fund
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Templeton Global Balanced Fund
Cogestori degli Investimenti
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Templeton Global Bond Fund
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Templeton Global Bond (Euro) Fund
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Templeton Global Equity Income Fund
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Templeton Global High Yield Fund
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Templeton Global Income Fund
Cogestori degli Investimenti
FRANKLIN ADVISERS, INC.
TEMPLETON GLOBAL ADVISORS LIMITED

Templeton Global Smaller Companies Fund
TEMPLETON INVESTMENT COUNSEL, LLC

Templeton Global Total Return Fund
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Templeton Growth (Euro) Fund
TEMPLETON GLOBAL ADVISORS LIMITED

Templeton Korea Fund
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton Latin America Fund
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton Thailand Fund
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Il Consiglio

Presidente

Gregory E. Johnson

Gregory Johnson (54) è stato nominato membro del Consiglio di amministrazione il 28 novembre 2003. È Presidente e Chief Executive Officer (CEO) di Franklin Resources, Inc. e membro del Consiglio di amministrazione. È inoltre Presidente di Templeton Worldwide, Inc., CEO e Presidente di Templeton International, Inc., Amministratore di varie società controllate da Franklin Resources, Inc. e membro di vari consigli di fondi internazionali di Franklin Templeton. Johnson è entrato in Franklin nel 1986, dopo essere stato senior accountant per Coopers & Lybrand. È stato anche Presidente e Presidente del Consiglio di amministrazione di Franklin Templeton Distributors, Inc., Presidente di Franklin Investment Advisory, LLC, Presidente di FT Trust Company, Vicepresidente di Franklin Advisers, Inc., co-gestore degli investimenti di Franklin Income Fund e Franklin Utilities Fund e analista degli investimenti.

Amministratori

Vijay C. Advani

Vijay C. Advani (55) è membro del Consiglio di Amministrazione dal 25 febbraio 2008. Advani è co-presidente di Franklin Resources Inc. Egli supervisiona congiuntamente la gestione degli investimenti e tutti i servizi di supporto relativi alla gestione degli investimenti, ivi compresi il trading e il risk management. Inoltre è responsabile delle iniziative e strategie di distribuzione istituzionali e retail in tutto il mondo di Franklin Templeton, che comprendono vendite, marketing, servizio alla clientela e sviluppo di prodotti. Advani è funzionario di Franklin Resources, Inc., membro di numerosi comitati di Franklin Templeton e membro del Consiglio di varie società controllate da Franklin Templeton.

Advani è entrato a far parte dell'organizzazione Templeton nel 1995 quale presidente di Templeton Asset Management (India) Pvt. Ltd., a Mumbai (Bombay). Nel 2000 si trasferì a Singapore in veste di CEO regionale, Sviluppo prodotti, Vendite e Marketing per l'Asia, l'Europa orientale e l'Africa. Nel 2002 fu trasferito in California e nominato CEO esecutivo, Sviluppo retail internazionale. Nel 2005 diventò responsabile della distribuzione retail mondiale e nel 2008 assunse la carica attuale.

Prima di iniziare a lavorare con Franklin Resources, Advani aveva collaborato con il World Bank Group a Washington, DC, quale responsabile soprattutto per assistenza tecnica e consulenza ad organi statali in materia di sviluppo dei mercati mobiliari e finanziari; strutturazione, costituzione e finanziamento di istituzioni finanziarie specializzate e mobilitazione del finanziamento mediante emissione di azioni, quasi azioni e debiti. Ha lavorato in varie economie emergenti nell'ex Unione Sovietica, in Asia, Medio Oriente e Africa.

Advani ha conseguito un M.B.A. presso l'Università del Massachusetts, Amherst, dove si era laureato come studente straniero, e un Bachelor in Accounting and Finance presso l'Università di Bombay (attualmente Università di Mumbai), India. È membro del Consiglio di Jumpstart, dell'U.S.-India Business Council (USIBC) e del Comitato Consultivo del The Hive Incubator ed è stato anche membro del Consiglio del Center for the Advanced Study of India (CASI) presso l'Università di Pennsylvania. È inoltre membro del comitato della San Francisco – Bangalore Sister City Initiative, è membro del India Advisory Committee and Investment Committee presso la Santa Clara University (SCU) e in passato è stato membro del Consiglio della Lok Foundation.

Mark G. Holowesko

Mark Holowesko (55) è membro del Consiglio di Amministrazione dal 30 novembre 1994. È socio fondatore e CEO di Holowesko Partners Ltd (HPL), la società avviata da Mark nell'autunno del 2000 con la denominazione Templeton Capital Advisors per venire incontro alle esigenze di investitori istituzionali e con alte disponibilità finanziarie. Ridenominata successivamente Holowesko Partners, sotto la leadership di Mark HPL ha goduto di una notevole e costante crescita, ed è attualmente una delle principali società di equity hedge del settore nel mondo.

La carriera negli investimenti di Mark iniziò nel 1985, con il suo ingresso in Templeton Global Advisors quale analista della ricerca. Nel 1987 aveva rilevato la gestione giornaliera di tutti i portafogli precedentemente gestiti da Sir John Templeton, tra cui il Templeton Growth Fund e il Templeton Foreign Fund. Nel 1989 Mark diventò Direttore della Ricerca di Templeton Global Equity Funds e più tardi, nel 1996, assunse la carica di Chief Investment Officer.

Mark è stato membro del Comitato Esecutivo di Templeton, Galbraith & Hansberger dal 1987 al 1992 e membro del Comitato Esecutivo di Franklin Resources dal 1992 al 2000, oltre ad essere stato Amministratore, Presidente e Responsabile degli Investimenti di Templeton Global Advisors Ltd. dal 1992 al 2000.

Attualmente è Presidente del Comitato degli investimenti di First Trust Bank, un'entità offshore responsabile della gestione del patrimonio di due delle Fondazioni di Sir John Templeton.

James J. K. Hung

James Hung (69) è membro del Consiglio di Amministrazione dal 29 novembre 2002. È Presidente e CEO di Xinya Investment Group, Cina, gruppo di sviluppo e investimento immobiliari nella Cina continentale, Hong Kong e Taiwan. È inoltre amministratore e azionista di maggioranza della Security Bank nelle Filippine, e amministratore di Franklin Templeton Fund Management Company a Shanghai, una joint venture di Franklin Templeton e Sealand Securities Company, Cina. Hung aveva maturato la sua esperienza professionale lavorando tra l'altro per Asia Securities Inc. (Taiwan) quale Presidente e CEO, dopo essere stato anche amministratore di Yi-Min Fund Management Co., (Cina), H&Q Venture Capital Inc., (Taiwan), Taiwan Index Fund Inc. (Lussemburgo) e Vietnam Fund Inc. (Guernsey).

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE (SEGUE)

Il Consiglio (segue)

Geoffrey A. Langlands

Geoffrey Langlands (80) è membro del Consiglio di Amministrazione dal 27 settembre 2005. È residente a Rio de Janeiro, Brasile, dove attualmente è Socio gerente di Langlands Consultoria Ltda., e socio di Horto Consultoria Ltda., oltre ad essere membro dei Consigli di amministrazione di Fundação Flora de Apoio à Botânica e Ser Cidadão, due istituti non a scopo di lucro. È stato Amministratore di Templeton Emerging Markets Investment Trust (1994/2005, ricoprendo anche la carica di Presidente nel 2003/2004). È stato Amministratore esecutivo di Santander Brasil Asset Management S/A (2000/2001), Banco Bozano, Simonsen S/A (1969/2000) e Banco Geral de Investimentos S/A (1968/1969). Precedentemente era stato Socio gerente di Organização S/N Ltda. (1960/1968) e aveva lavorato per Schroder Group a Londra e Rio de Janeiro (1957/1960). Presso il Banco Bozano, Simonsen, istituto di investimento brasiliano di primo piano, aveva organizzato, stabilito e gestito le attività della banca di gestione patrimoniale, intermediazione in titoli, finanza d'impresa, ricerca sugli investimenti e private equity. È stato inoltre amministratore di varie società del Bozano, Simonsen Group. Ha fatto parte dei Comitati consultivi dei mercati finanziari della Banca centrale del Brasile e della Società interamericana per gli investimenti. È stato membro del Consiglio di Amministrazione di ANBID (Brazilian Investment Bankers' Association), General Accident Companhia de Seguros e Atlantica Hotels International.

Dr. J. B. Mark Mobius

Il Dr. Mark Mobius, Ph.D. (79) è stato nominato membro del Consiglio di Amministrazione all'avvio della Società. È Presidente esecutivo del Templeton Emerging Markets Group, attualmente dirige gli analisti che lavorano nelle 18 sedi dei mercati emergenti di Templeton e gestisce i portafogli dei mercati emergenti. Il Dr. Mobius ha lavorato per più di 40 anni nei mercati emergenti di tutto il mondo. Entrò in Franklin Templeton Investments nel 1987 quale Presidente del Templeton Emerging Markets Fund, Inc. Nel 2006 il Dr. Mobius fu nominato dalla rivista Asiamoney una delle "Prime 100 persone più potenti e influenti". Asiamoney ha affermato che il Dr. Mobius "...ha uno dei profili più qualificati di qualsiasi investitore della regione e molti addetti al settore finanziario lo considerano uno degli investitori di maggior successo nei mercati emergenti negli ultimi 20 anni. Malgrado i momenti difficili attraversati durante la crisi finanziaria nove anni fa, ha ancora un grande seguito nel mondo degli investimenti e influenza la direzione di miliardi di dollari di investimenti." Tra gli altri premi ottenuti sono da citare: (1) "2010 Africa Investor Index Series Awards" di African Investor, (2) "Emerging Markets Equity Manager of the Year 2001" di International Money Marketing, (3) "Ten Top Money Managers of the 20th Century" in un'indagine del Carson Group del 1999, (4) "Number One Global Emerging Market Fund" in un'indagine della Reuters del 1998, (5) "1994 First in Business Money Manager of the Year" del canale televisivo CNBC, (6) "Closed-End Fund Manager of the Year" di Morningstar nel 1993 e (7) "Investment Trust Manager of the Year 1992" del Sunday Telegraph.

Il Dr. Mobius è inoltre autore dei seguenti libri: Trading with China, The Investor's Guide to Emerging Markets, Mobius on Emerging Markets, Passport to Profits, Equities – An Introduction to the Core Concepts, Mutual Funds – An Introduction to the Core Concepts, Foreign Exchange – An Introduction to the Core Concepts, Bonds – An Introduction to the Core Concepts, Mark Mobius – An Illustrated Biography e The Little Book of Emerging Markets.

Onorevole Trevor G. Trefgarne

L'Onorevole Trevor Trefgarne (72) è stato nominato membro del Consiglio di Amministrazione di Franklin Templeton Investment Funds il 29 novembre 2002. È Presidente di Enterprise Group Limited, Ghana, ed è stato amministratore di vari fondi d'investimento quotati in borsa nel Regno Unito, tra cui Templeton Emerging Markets Investment Trust, Recovery Trust (presidente) e Gartmore High Income Trust. Ha un'esperienza approfondita nella gestione di società quotate in borsa nel Regno Unito e in Africa.

William C. P. Lockwood

William Lockwood (59) è membro del Consiglio di Franklin Templeton Investment Funds dal 1° dicembre 2014. Entrato in Franklin Templeton nel 1992, è stato Direttore Generale della controllata Franklin Templeton Luxembourg e di Franklin Templeton Investment Funds fino a dicembre 2005. Da dicembre 2005 fino a gennaio 2014 è stato Direttore Generale di Franklin Templeton Investment Funds. Il ruolo di Direttore Generale ha contemplato la direzione, supervisione e governance ai sensi della legislazione UE relativa agli OICVM, riportando direttamente al Consiglio d'amministrazione di Franklin Templeton Investment Funds. Lockwood lavora nel settore dei servizi finanziari in Lussemburgo dal 1982. È Scottish Chartered Accountant e membro del Chartered Institute for Securities & Investment, Londra. Ha svolto le funzioni di direttore e vicepresidente internazionale della Luxembourg Fund Industry Association (ALFI), oltre ad essere membro del consiglio dell'Institute of Chartered Accountants of Scotland.

RELAZIONE DEI GESTORI DEGLI INVESTIMENTI – SEMESTRE CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2015

I mercati globali hanno iniziato la seconda metà del 2015 con un andamento relativamente stabile, sostenuti dalla solidità dei dati dell'economia statunitense, dal miglioramento della crescita economica nell'eurozona e dall'andamento positivo della crisi greca del debito. Tuttavia, l'avversione al rischio si è bruscamente impennata ad agosto, con l'aggravarsi dei timori per il rallentamento dell'economia cinese e un'inattesa svalutazione della sua valuta da parte della People's Bank of China, che provocavano un'ondata di vendite. Gli asset dei mercati sviluppati in generale sono andati meglio di quelli percepiti come più rischiosi, ad esempio le obbligazioni e le azioni dei mercati emergenti e le obbligazioni societarie. Il sentiment del mercato è stato ulteriormente penalizzato dall'incertezza sulla tempistica del primo rialzo dei tassi d'interesse negli USA da parte della Federal Reserve (Fed). I prezzi del petrolio hanno continuato a scendere per tutto il semestre, soprattutto a causa dell'eccesso di offerta globale; parimenti sono scesi i prezzi dell'oro e di altre materie prime.

In generale nel secondo semestre 2015 le obbligazioni in dollari statunitensi hanno messo a segno un modesto rialzo, benché l'impatto positivo sulle obbligazioni denominate in altre valute sia stato largamente dovuto alla solidità del dollaro statunitense, che ha registrato un apprezzamento rispetto alla quasi totalità delle valute.

Nonostante il ristagno globale dei mercati nel quarto trimestre, la persistente robustezza del mercato del lavoro in USA e la spesa dei consumatori americani hanno convinto la Fed a passare all'azione a dicembre, alzando i tassi per la prima volta da quasi 10 anni. Nel momento in cui la Fed aveva confermato il rialzo dei tassi, i principali investitori avevano reso note le proprie intenzioni, tanto che il rialzo era già stato più o meno scontato nei mercati obbligazionari. Dalla fine di giugno i titoli del Tesoro statunitensi a scadenza decennale hanno chiuso l'anno con un calo generale intorno a 8 punti base (pb).

Il quadro europeo era in netto contrasto con quello degli Stati Uniti. A dicembre la Banca Centrale Europea (BCE) ha allentato la politica monetaria a sostegno della debolezza della ripresa economica che si osserva nella regione, abbassando ulteriormente il tasso di deposito, già negativo, e annunciando l'estensione dell'acquisto di obbligazioni per almeno altri sei mesi. In attesa della decisione della BCE, i rendimenti dei titoli di Stato dell'eurozona avevano subito una costante flessione, a fronte di un'impennata delle attese da parte dei mercati, con il diffuso convincimento dell'attuazione di una politica più aggressiva, comprendente una più incisiva riduzione del tasso di deposito di quanto non sia effettivamente accaduto.

Dopo l'annuncio di un insieme di misure molto più limitato, le aspettative deluse hanno causato vendite moderate nei mercati. Nel corso del semestre i rendimenti dei titoli di Stato tedeschi a 10 anni sono scesi di circa 15 pb.

L'aumento delle spese in conto capitale ha determinato una ripresa dell'economia del Giappone nel terzo trimestre 2015, dopo il calo osservato nel secondo trimestre. Nella riunione di dicembre dedicata alla politica monetaria, la Bank of Japan ha deciso di aumentare l'esposizione a titoli di Stato a lungo termine e di irrobustire il suo programma di acquisti di fondi scambiati in borsa.

Allo stesso tempo la crescita dell'economia cinese nel terzo trimestre ha rallentato rispetto al trimestre precedente, nonostante le misure di stimolo adottate dalla banca centrale. La PBOC ha ridotto il tasso d'interesse di riferimento e il coefficiente dei requisiti di riserva per le banche, per stimolare l'economia del paese in via di rallentamento. La PBOC ha ridotto anche i tassi dei prestiti a breve termine per alcune banche e istituti finanziari locali. Nel quarto trimestre l'indice cinese dei direttori degli acquisti ha registrato una contenuta flessione, benché i dati relativi alla domanda manifatturiera indicassero una crescita generale. L'economia brasiliana sta attraversando una fase recessiva; l'economia si è ulteriormente indebolita nel terzo trimestre, a causa principalmente del calo dell'attività manifatturiera, dei servizi e dell'agricoltura, unito a una contrazione degli investimenti economici e commerciali. La banca centrale brasiliana ha rivisto al rialzo le previsioni di inflazione e al ribasso quelle di crescita dell'economia per il 2016.

Le valute hanno largamente rispecchiato l'andamento contrastante delle prospettive economiche e monetarie regionali. Pur avendo subito una certa flessione nel periodo di volatilità dei mercati ad agosto, il dollaro statunitense ha recuperato chiudendo il periodo in rialzo rispetto all'euro. Vi è stata tuttavia una perdita di terreno generale rispetto allo yen giapponese, in quanto verso la fine del periodo la Bank of Japan ha scelto di non prolungare il proprio programma di allentamento monetario. Quasi tutte le valute dei mercati emergenti sono state costantemente spinte al ribasso, risentendo dei timori legati al calo in atto dei prezzi delle materie prime e alle conseguenze di un rallentamento della crescita dell'economia cinese.

La divergenza tra l'andamento di vari mercati ed economie in tutto il mondo dovrebbe perdurare anche nel 2016. Negli Stati Uniti i propulsori fondamentali dell'economia sono rimasti intatti, sostenuti dalla robusta crescita del settore privato, in particolare nei settori della domanda dei consumatori, dell'edilizia e delle proprietà immobiliari. Questi propulsori appaiono sufficientemente solidi per fare fronte alla graduale normalizzazione della politica avviata dalla Fed a dicembre. Alcuni ostacoli, come ad esempio il dollaro statunitense forte, sembrano tuttavia ampiamente compensati da fattori positivi quali il calo dei costi dell'energia.

Se inizialmente i mercati hanno accolto con freddezza l'annuncio di dicembre di un ulteriore allentamento monetario da parte della BCE, le misure annunciate sono state ampiamente in linea con quanto necessario per l'economia dell'eurozona. I progressi osservati dall'inizio dell'attuale programma di quantitative easing sono stati comunicati all'inizio del 2015 e rappresentano probabilmente uno dei motivi per cui la BCE è stata riluttante a fare di più. Da allora l'economia della regione è cresciuta in modo più consistente, e al netto dell'effetto del calo del prezzo del petrolio, l'inflazione potrebbe andare verso un superamento dell'1% nel 2016. Tuttavia la perdurante assenza di miglioramenti strutturali significativi in molti grandi paesi implica che il contesto della regione dovrebbe restare improntato a una crescita relativamente bassa almeno per qualche tempo.

L'entità del rallentamento cinese resta da comprendere, in parte a motivo della mancata trasparenza dei dati comunicati e alle risposte politiche del governo. Vi sono tuttavia vari punti che appaiono rilevanti. In primo luogo nonostante il rallentamento, l'economia cinese continua ad apportare un contributo positivo significativo alla crescita globale, non ultimo a seguito dell'aumento della sua dimensione relativa negli ultimi decenni. Secondo, il rallentamento della Cina dovrebbe rafforzare le pressioni disinflazionistiche sull'economia globale, per cui regioni quali l'eurozona e il Giappone, impegnate per una ripresa delle loro economie, potrebbero trovare necessaria un'ulteriore espansione dei programmi di allentamento monetario già in atto. Ciò nonostante, le recenti e notevoli flessioni dei prezzi delle materie prime, innescati in molti casi dai timori per il rallentamento della domanda cinese, potrebbero rappresentare un possibile impulso a medio termine per la crescita globale e non segnalare, ad esempio, un imminente crollo in una deflazione globale o avviare una crisi che potrebbe contagiare molti mercati emergenti.

I GESTORI DEGLI INVESTIMENTI
gennaio 2016

Le informazioni riportate nella presente relazione rappresentano dati storici e non intendono fornire indicazioni di risultati futuri.

RENDIMENTO DEI COMPARTI

VARIAZIONE PERCENTUALE AL 31 DICEMBRE 2015

	Classe di azioni di riferimento	Data lancio	6 mesi %	1 anno %	3 anni %	5 anni %	10 anni %	Dal lancio %
Franklin Asia Credit Fund	A (acc) USD	17 nov 14	(2,4)	(1,3)	–	–	–	(1,8)
Franklin Biotechnology Discovery Fund	A (acc) USD	3 apr 00	(11,8)	4,9	132,2	222,7	290,9	229,5
Franklin Brazil Opportunities Fund	A (acc) USD	27 lug 12	(11,7)	(13,5)	(12,5)	–	–	(10,0)
Franklin Diversified Balanced Fund	A (acc) EUR	23 mar 15	(1,6)	2,9	25,9	29,5	–	34,0
Franklin Diversified Conservative Fund	A (acc) EUR	23 mar 15	(0,3)	0,2	11,2	17,4	–	34,6
Franklin Diversified Dynamic Fund	A (acc) EUR	23 mar 15	(2,0)	4,8	36,6	36,9	–	34,7
Franklin Euro Government Bond Fund	A (Ydis) EUR	8 gen 99	3,6	1,6	16,1	29,4	37,4	71,9
Franklin Euro High Yield Fund	A (Ydis) EUR	17 apr 00	(1,8)	0,5	11,6	32,7	55,6	73,2
Franklin Euro Liquid Reserve Fund	A (Ydis) EUR	1 giu 94	(0,2)	(0,5)	(1,1)	–	8,0	38,7
Franklin Euro Short Duration Bond Fund	A (acc) EUR	21 feb 14	0,6	0,1	–	–	–	1,8
Franklin Euro Short-Term Money Market Fund	A (acc) EUR	23 ott 09	(0,1)	(0,2)	(0,2)	0,7	–	1,1
Franklin Euroland Fund	A (acc) EUR	28 nov 08	(7,2)	7,6	35,4	40,3	–	89,7
Franklin European Fund	A (acc) EUR	29 lug 11	(9,0)	4,9	31,9	–	–	48,5
Franklin European Corporate Bond Fund	A (acc) EUR	30 apr 10	0,1	(1,6)	9,0	24,7	–	24,3
Franklin European Dividend Fund	A (acc) EUR	29 lug 11	(4,0)	8,8	39,6	–	–	55,2
Franklin European Growth Fund	A (acc) EUR	29 dic 00	(7,3)	6,7	29,5	50,2	101,2	50,5
Franklin European Income Fund	A (acc) EUR	17 nov 14	(0,5)	7,1	–	–	–	8,9
Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund	A (acc) EUR	3 dic 01	0,8	23,3	60,4	72,4	157,2	270,4
Franklin European Total Return Fund	A (acc) EUR	29 ago 03	1,7	1,3	15,5	31,9	29,2	46,3
Franklin GCC Bond Fund	A (acc) USD	30 ago 13	(1,9)	1,0	–	–	–	14,2
Franklin Global Aggregate Bond Fund	A (acc) USD	29 ott 10	(0,1)	(2,7)	(1,6)	7,8	–	4,7
Franklin Global Aggregate Investment Grade Bond Fund	A (acc) USD	22 giu 12	(0,3)	(3,6)	(2,6)	–	–	3,2
Franklin Global Allocation Fund	A (acc) USD	29 lug 11	(7,6)	(4,2)	2,4	–	–	4,0
Franklin Global Convertible Securities Fund	A (acc) USD	24 feb 12	(5,0)	(2,2)	12,5	–	–	12,7
Franklin Global Corporate High Yield Fund	I (acc) USD	6 set 13	(9,7)	(9,1)	–	–	–	(3,7)
Franklin Global Equity Strategies Fund	A (acc) USD	15 mag 08	(10,3)	(9,9)	1,5	1,6	–	2,4
Franklin Global Fundamental Strategies Fund	A (acc) USD	25 ott 07	(6,7)	(5,8)	8,5	20,3	–	23,2
Franklin Global Government Bond Fund	A (acc) USD	6 set 13	(0,1)	(5,1)	–	–	–	(0,3)
Franklin Global Growth Fund	A (acc) USD	29 dic 00	(2,2)	(2,3)	18,1	27,1	58,2	41,1
Franklin Global Growth and Value Fund	A (acc) USD	9 set 02	(5,3)	(2,9)	19,9	28,8	54,5	142,0
Franklin Global High Income Bond Fund	A (acc) USD	13 lug 12	(13,1)	(13,5)	(7,3)	–	–	2,1
Franklin Global Listed Infrastructure Fund	A (acc) USD	26 apr 13	(8,4)	(10,3)	–	–	–	5,5
Franklin Global Multi-Asset Income Fund	A (acc) EUR	26 apr 13	(3,7)	3,1	–	–	–	13,5
Franklin Global Real Estate Fund	A (acc) USD	29 dic 05	3,1	(0,5)	14,4	34,1	14,9	14,9
Franklin Global Small-Mid Cap Growth Fund	A (acc) USD	15 apr 02	(0,4)	8,9	26,5	38,6	92,5	208,5
Franklin Gold and Precious Metals Fund	A (acc) USD	30 apr 10	(20,5)	(21,4)	(63,9)	(77,1)	–	(70,2)
Franklin High Yield Fund	A (Mdis) USD	1 mar 96	(13,2)	(12,1)	(7,6)	9,5	41,4	127,5
Franklin Income Fund	A (Mdis) USD	1 lug 99	(8,8)	(10,2)	2,3	15,9	46,8	125,4
Franklin India Fund	A (acc) USD	25 ott 05	(7,2)	(5,5)	27,0	6,5	160,5	200,4
Franklin Japan Fund	A (acc) JPY	1 set 00	(6,2)	11,9	80,5	81,5	(27,8)	(11,2)
Franklin K2 Alternative Strategies Fund	A (acc) USD	15 set 14	(2,3)	(0,5)	–	–	–	2,6
Franklin MENA Fund	A (acc) USD	16 giu 08	(16,0)	(11,0)	30,0	19,0	–	(41,1)
Franklin Natural Resources Fund	A (acc) USD	12 lug 07	(27,3)	(28,5)	(39,2)	(49,8)	–	(45,6)
Franklin Real Return Fund	A (acc) USD	30 apr 10	(4,3)	(5,6)	(7,5)	(4,1)	–	(0,8)
Franklin Strategic Income Fund	A (acc) USD	12 lug 07	(4,9)	(5,2)	(1,7)	11,5	–	39,1
Franklin Technology Fund	A (acc) USD	3 apr 00	2,7	7,3	53,9	59,5	133,2	14,5
Franklin U.S. Dollar Liquid Reserve Fund	A (Mdis) USD	1 giu 94	(0,1)	(0,1)	(0,5)	(0,8)	9,0	58,1
Franklin U.S. Equity Fund	A (acc) USD	1 lug 99	(8,4)	(3,3)	37,1	45,4	62,7	131,3
Franklin U.S. Focus Fund	A (acc) USD	15 mag 08	(8,0)	(2,6)	50,1	54,9	–	58,6
Franklin U.S. Government Fund	A (Mdis) USD	28 feb 91	0,3	0,3	1,8	9,3	39,2	168,5
Franklin U.S. Low Duration Fund	A (Mdis) USD	29 ago 03	(1,0)	(0,8)	0,7	4,4	16,4	22,1

RENDIMENTO DEI COMPARTI

VARIAZIONE PERCENTUALE AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

	Classe di azioni di riferimento	Data lancio	6 mesi %	1 anno %	3 anni %	5 anni %	10 anni %	Dal lancio %
Franklin U.S. Opportunities Fund	A (acc) USD	3 apr 00	(2,7)	4,8	55,0	62,9	107,0	21,7
Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund	A (acc) USD	29 dic 00	(9,3)	(3,5)	39,1	45,4	73,2	85,1
Franklin U.S. Total Return Fund	A (acc) USD	29 ago 03	(1,4)	(2,2)	1,9	14,3	42,1	57,1
Franklin World Perspectives Fund	A (acc) USD	14 ott 08	(5,3)	0,2	28,4	33,2	–	90,8
Franklin Mutual Beacon Fund	A (acc) USD	7 lug 97	(6,9)	(5,2)	29,6	42,7	43,2	184,3
Franklin Mutual European Fund	A (acc) EUR	3 apr 00*	(5,3)	6,1	30,6	41,4	49,7	113,3
Franklin Mutual Global Discovery Fund	A (acc) USD	25 ott 05	(8,7)	(6,2)	14,9	22,7	56,4	63,9
Templeton Africa Fund	A (acc) USD	4 mag 12	(22,6)	(27,1)	(28,6)	–	–	(18,4)
Templeton ASEAN Fund	A (acc) USD	17 nov 14	(16,5)	(23,1)	–	–	–	(23,5)
Templeton Asian Bond Fund	A (acc) USD	25 ott 05	(7,4)	(8,7)	(9,3)	(0,4)	62,9	67,6
Templeton Asian Dividend Fund	A (acc) USD	26 apr 13	(15,6)	(13,7)	–	–	–	(12,3)
Templeton Asian Growth Fund	A (Ydis) USD	30 giu 91	(23,9)	(26,8)	(27,7)	(28,4)	62,1	173,7
Templeton Asian Smaller Companies Fund	A (acc) USD	14 ott 08	(10,4)	(5,5)	8,6	25,0	–	264,1
Templeton BRIC Fund	A (acc) USD	25 ott 05	(19,5)	(15,8)	(26,6)	(42,6)	4,4	15,0
Templeton China Fund	A (acc) USD	1 set 94	(17,7)	(11,3)	(15,6)	(22,5)	73,6	121,1
Templeton Eastern Europe Fund	A (acc) EUR	10 nov 97	(8,2)	(5,9)	(33,3)	(53,7)	(39,8)	(33,1)
Templeton Emerging Markets Fund	A (Ydis) USD	28 feb 91	(17,9)	(19,8)	(27,1)	(31,6)	4,1	153,2
Templeton Emerging Markets Balanced Fund	A (acc) USD	29 apr 11	(12,1)	(14,5)	(26,1)	–	–	(27,6)
Templeton Emerging Markets Bond Fund	A (Qdis) USD	5 lug 91	(2,8)	(5,6)	(10,3)	4,2	78,6	651,5
Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund	A (acc) USD	18 ott 07	(9,8)	(5,8)	14,6	0,7	–	(4,8)
Templeton Euroland Fund	A (acc) EUR	8 gen 99	(0,3)	16,7	45,8	62,6	28,9	103,9
Templeton European Fund	A (acc) EUR	17 apr 91*	(3,2)	12,5	38,8	52,4	27,8	54,5
Templeton Frontier Markets Fund	A (acc) USD	14 ott 08	(12,7)	(14,9)	(4,0)	(9,2)	–	57,9
Templeton Global Fund	A (Ydis) USD	28 feb 91	(9,0)	(5,4)	22,8	31,5	35,9	293,6
Templeton Global (Euro) Fund	A (Ydis) EUR	26 apr 91	(8,3)	3,8	47,5	60,9	35,7	324,9
Templeton Global Balanced Fund	A (Qdis) USD	1 giu 94	(7,5)	(6,1)	7,7	19,8	37,5	201,8
Templeton Global Bond Fund	A (Mdis) USD	28 feb 91	(5,1)	(5,4)	(3,2)	9,1	94,9	413,3
Templeton Global Bond (Euro) Fund	A (acc) EUR	29 ago 03	4,0	3,8	5,7	18,1	44,5	57,2
Templeton Global Equity Income Fund	A (acc) USD	27 mag 05	(9,8)	(6,2)	11,5	16,5	15,4	22,9
Templeton Global High Yield Fund	A (acc) USD	27 set 07	(6,0)	(6,8)	(5,6)	8,3	–	31,2
Templeton Global Income Fund	A (acc) USD	27 mag 05	(7,3)	(4,8)	9,3	18,7	72,2	76,5
Templeton Global Smaller Companies Fund	A (Ydis) USD	8 lug 91	(10,8)	(7,5)	7,8	(7,5)	8,3	257,0
Templeton Global Total Return Fund	A (acc) USD	29 ago 03	(5,0)	(5,8)	(2,7)	15,3	122,6	176,0
Templeton Growth (Euro) Fund	A (acc) EUR	9 ago 00	(5,6)	2,9	41,3	61,0	35,4	55,8
Templeton Korea Fund	A (acc) USD	8 mag 95	(13,4)	(4,0)	(13,3)	(21,8)	(11,4)	(41,2)
Templeton Latin America Fund†	A (Ydis) USD	28 feb 91	(21,7)	(28,5)	(51,4)	(58,3)	5,3	126,6
Templeton Thailand Fund	A (acc) USD	20 giu 97	(10,3)	(14,9)	(13,2)	12,2	103,4	74,9

I rendimenti dei Comparti riportati in questa tabella si riferiscono all'andamento della classe di azioni di riferimento nella valuta base del Comparto. Laddove sono indicate Azioni di Classe A a distribuzione "A (dis)", la performance è calcolata con tutto il reddito reinvestito (rendimento totale). Eventuali informazioni sulle altre classi di azioni sono disponibili su richiesta.

* La data di inizio si riferisce al Comparto; tuttavia la classe di azioni di riferimento è stata lanciata a una data successiva.

† La performance del Comparto precedente a settembre 1996 è stata esclusa dal calcolo poiché al tempo veniva utilizzata una diversa strategia di allocazione del portafoglio.

Eventuali informazioni sulle altre classi di azioni sono disponibili su richiesta. Questa relazione non costituisce né fa parte di alcuna offerta di azioni o invito a sottoscrivere azioni. Le sottoscrizioni devono essere effettuate sulla base del prospetto in vigore e della relativa appendice e, a seconda del caso, dei documenti contenenti le informazioni chiave per gli investitori (Key Investor Information Documents, KIID) eventualmente disponibili, di una copia dell'ultima relazione annuale certificata e, ove pubblicata successivamente, dell'ultima relazione semestrale. Si fa presente che il prezzo delle azioni e i proventi derivanti dalle stesse sono soggetti a cali e rialzi e che l'investitore potrebbe non riottenere l'intero importo investito. Le performance pregresse non costituiscono garanzia di performance future. Le fluttuazioni dei cambi possono influire sul valore degli investimenti.

Fonte dati: Performance – Franklin Templeton Investments

acc – *accumulation shares* – azioni ad accumulazione

dis – *distribution shares* – azioni a distribuzione

Mdis – *monthly distribution shares* – azioni a distribuzione mensile

Qdis – *quarterly distribution shares* – azioni a distribuzione trimestrale

Ydis – *yearly distribution shares* – azioni a distribuzione annuale

PROSPETTO DEL PATRIMONIO NETTO

AL 31 DICEMBRE 2015

	Totale (USD)	Franklin Asia Credit Fund (USD)	Franklin Biotechnology Discovery Fund (USD)	Franklin Brazil Opportunities Fund (USD)
ATTIVO				
Investimenti in titoli al valore di mercato (note 2(b), 3)	112.593.190.780	7.489.141	2.692.322.715	17.709.097
Liquidi	4.839.376.480	11.723	73.732.975	97.159
Depositi a termine e contratti di riacquisto (nota 4)	715.119.224	–	–	–
Crediti per vendita di investimenti	1.366.465.639	318.262	3.275.332	1.083.691
Crediti per sottoscrizioni	262.765.032	–	11.762.146	2.016
Interessi e dividendi attivi netti	918.484.382	98.792	118.425	766.651
Utile non realizzato su contratti a termine in valuta (note 2(c), 5)	237.618.145	6.377	–	3.644
Utile non realizzato su contratti finanziari futures (note 2(d), 6)	4.117.197	–	–	1.851.557
Utile non realizzato su contratti <i>swap</i> su tassi d'interesse (note 2(e), 7)	850.405	–	–	–
Utile non realizzato su contratti <i>swap</i> sull'inflazione (note 2(f), 8)	48.350	–	–	48.350
Utile non realizzato su contratti <i>swap</i> di cambio incrociati (note 2(g), 9)	151.699	–	–	–
Utile non realizzato su contratti di <i>total return swap</i> (note 2(h), 10)	1.785.763	–	–	–
Contratti di <i>credit default swap</i> al valore di mercato (note 2(i), 11)	4.517.272	–	–	–
Contratti su opzioni al valore di mercato (note 2(j), 12)	1.612.265	–	–	–
Altri crediti	37.128.221	108	–	–
TOTALE ATTIVITÀ	120.983.230.854	7.924.403	2.781.211.593	21.562.165
PASSIVO				
Debiti per acquisti di investimenti	416.808.457	13.743	17.326.683	–
Debiti per rimborsi	374.243.062	–	14.967.915	31.279
Debiti per compensi ai gestori degli investimenti (nota 14)	86.239.861	4.472	2.246.472	16.596
Debiti bancari	14.759.108	–	–	–
Perdite non realizzate su contratti a termine in valuta (note 2(c), 5)	55.892.654	–	27.560	–
Perdita non realizzata su contratti finanziari futures (note 2(d), 6)	1.725.490	–	–	–
Perdita non realizzata su contratti <i>swap</i> su tassi d'interesse (note 2(e), 7)	728.800.399	–	–	–
Perdita non realizzata su contratti di <i>total return swap</i> (note 2(h), 10)	9.684.706	–	–	–
Contratti di <i>credit default swap</i> al valore di mercato (note 2(i), 11)	1.450.839	–	–	1.291.258
Contratti su opzioni al valore di mercato (note 2(j), 12)	1.467.419	–	–	838.006
Debiti per imposte e spese	141.486.633	17.307	1.966.651	158.562
TOTALE PASSIVITÀ	1.832.558.628	35.522	36.535.281	2.335.701
TOTALE DEL PATRIMONIO NETTO	119.150.672.226	7.888.881	2.744.676.312	19.226.464
ANDAMENTO TRIENNALE DEL PATRIMONIO NETTO				
30 giugno 2015	145.217.443.597	7.893.010	3.124.463.500	25.695.821
30 giugno 2014	168.045.017.682	–	3.196.760.336	45.114.453
30 giugno 2013	163.862.333.174	–	901.381.187	87.859.184

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

PROSPETTO DEL PATRIMONIO NETTO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Franklin Diversified Balanced Fund (EUR)	Franklin Diversified Conservative Fund (EUR)	Franklin Diversified Dynamic Fund (EUR)	Franklin Euro Government Bond Fund (EUR)	Franklin Euro High Yield Fund (EUR)	Franklin Euro Liquid Reserve Fund (EUR)	Franklin Euro Short Duration Bond Fund (EUR)
94.843.578	38.876.584	61.311.293	178.972.550	825.163.252	75.971.297	71.388.708
19.017.017	8.648.930	7.680.520	846.125	59.973.482	7.560.753	1.766.696
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	495.000	-	-
537.928	552.367	515.977	115.699	873.030	77.880	77.413
474.759	283.998	110.413	2.079.999	15.685.230	59.174	847.223
722.575	236.846	307.113	-	-	-	3.505
-	-	-	387.881	-	-	123.500
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
202.947	81.671	123.405	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	199	-	-	12.765
115.798.804	48.680.396	70.048.721	182.402.453	902.189.994	83.669.104	74.219.810
6.144	2.485	3.734	-	91	-	921.855
75.748	32.071	51.883	45.636	1.472.641	584.783	15.255
68.433	30.199	52.204	60.682	588.219	20.824	20.751
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	508.810	-	-
30.039	10.129	20.638	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
1.342	543	809	-	-	-	-
167.832	100.292	166.231	86.338	697.585	85.804	38.366
349.538	175.719	295.499	192.656	3.267.346	691.411	996.227
115.449.266	48.504.677	69.753.222	182.209.797	898.922.648	82.977.693	73.223.583
107.850.940	37.946.832	65.867.006	184.877.343	997.997.060	85.480.532	65.830.876
-	-	-	103.108.684	1.304.276.718	67.620.651	7.061.242
-	-	-	32.277.784	801.702.488	112.358.536	-

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

PROSPETTO DEL PATRIMONIO NETTO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

	Franklin Euro Short-Term Money Market Fund (EUR)	Franklin Euroland Fund (EUR)	Franklin European Fund (EUR)	Franklin European Corporate Bond Fund (EUR)
ATTIVO				
Investimenti in titoli al valore di mercato (note 2(b), 3)	60.288.467	52.358.245	9.922.051	167.921.633
Liquidi	6.977.879	1.650.626	321.932	6.382.068
Depositi a termine e contratti di riacquisto (nota 4)	—	—	—	—
Crediti per vendita di investimenti	—	—	—	—
Crediti per sottoscrizioni	10.349	42.130	1.046	2.040.761
Interessi e dividendi attivi netti	55.184	29.193	—	2.472.811
Utile non realizzato su contratti a termine in valuta (note 2(c), 5)	—	—	—	67.021
Utile non realizzato su contratti finanziari futures (note 2(d), 6)	—	—	—	125.799
Utile non realizzato su contratti <i>swap</i> su tassi d'interesse (note 2(e), 7)	—	—	—	—
Utile non realizzato su contratti <i>swap</i> sull'inflazione (note 2(f), 8)	—	—	—	—
Utile non realizzato su contratti <i>swap</i> di cambio incrociati (note 2(g), 9)	—	—	—	—
Utile non realizzato su contratti di <i>total return swap</i> (note 2(h), 10)	—	—	—	—
Contratti di <i>credit default swap</i> al valore di mercato (note 2(i), 11)	—	—	—	—
Contratti su opzioni al valore di mercato (note 2(j), 12)	—	—	—	—
Altri crediti	14.543	130.690	16.733	4.589
TOTALE ATTIVITÀ	67.346.422	54.210.884	10.261.762	179.014.682
PASSIVO				
Debiti per acquisti di investimenti	—	—	—	3.741.676
Debiti per rimborsi	49.000	29.158	—	61.577
Debiti per compensi ai gestori degli investimenti (nota 14)	13.079	37.357	8.093	70.496
Debiti bancari	—	—	—	—
Perdite non realizzate su contratti a termine in valuta (note 2(c), 5)	—	—	—	—
Perdita non realizzata su contratti finanziari futures (note 2(d), 6)	—	—	—	—
Perdita non realizzata su contratti <i>swap</i> su tassi d'interesse (note 2(e), 7)	—	—	—	—
Perdita non realizzata su contratti di <i>total return swap</i> (note 2(h), 10)	—	—	—	—
Contratti di <i>credit default swap</i> al valore di mercato (note 2(i), 11)	—	—	—	—
Contratti su opzioni al valore di mercato (note 2(j), 12)	—	—	—	—
Debiti per imposte e spese	31.988	42.124	18.050	90.833
TOTALE PASSIVITÀ	94.067	108.639	26.143	3.964.582
TOTALE DEL PATRIMONIO NETTO	67.252.355	54.102.245	10.235.619	175.050.100
ANDAMENTO TRIENNALE DEL PATRIMONIO NETTO				
30 giugno 2015	65.615.272	59.031.246	10.751.032	178.736.104
30 giugno 2014	69.860.381	35.880.575	7.358.094	83.107.946
30 giugno 2013	94.345.377	24.599.488	4.413.361	43.393.949

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

PROSPETTO DEL PATRIMONIO NETTO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Franklin European Dividend Fund (EUR)	Franklin European Growth Fund (EUR)	Franklin European Income Fund (EUR)	Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund (EUR)	Franklin European Total Return Fund (EUR)	Franklin GCC Bond Fund (USD)	Franklin Global Aggregate Bond Fund (USD)
170.006.041	898.899.419	18.744.283	902.981.008	339.880.816	46.450.369	31.117.412
3.985.401	13.704.914	531.429	82.431.262	2.621.144	564.679	1.051.240
-	-	-	-	-	2.600.000	-
-	21.188.269	-	6.702	-	12.487	95
490.410	697.478	106.065	1.106.173	604.730	43.314	94.327
385.315	1.199.244	128.507	770.919	4.028.900	651.112	185.070
832.150	-	14.097	-	-	-	211.240
-	-	12.580	-	815.599	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
173.064	1.196.974	4.951	1.913.559	74.464	-	3.290
175.872.381	936.886.298	19.541.912	989.209.623	348.025.653	50.321.961	32.662.674
-	1.515.931	83.890	2.997.639	-	24.079	1.742.514
197.577	30.335.036	5.122	2.468.349	918.702	96.846	651
113.752	734.844	12.352	640.806	202.552	26.052	15.344
-	-	-	-	-	-	-
-	198.072	-	-	344.000	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	158.248	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
127.208	680.334	23.641	460.236	302.211	28.452	43.328
438.537	33.464.217	125.005	6.567.030	1.767.465	333.677	1.801.837
175.433.844	903.422.081	19.416.907	982.642.593	346.258.188	49.988.284	30.860.837
143.512.949	1.100.842.764	10.018.756	876.145.528	393.693.632	24.292.751	27.871.987
53.452.156	3.132.137.485	-	904.235.203	183.558.208	11.848.638	21.989.463
23.286.097	737.002.037	-	466.899.083	84.439.789	-	16.109.623

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

PROSPETTO DEL PATRIMONIO NETTO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

	Franklin Global Aggregate Investment Grade Bond Fund (USD)	Franklin Global Allocation Fund (USD)	Franklin Global Convertible Securities Fund (USD)	Franklin Global Corporate High Yield Fund (USD)
ATTIVO				
Investimenti in titoli al valore di mercato (note 2(b), 3)	45.997.437	58.407.840	97.710.902	25.253.202
Liquidi	236.170	2.340.719	56.727	229.473
Depositi a termine e contratti di riacquisto (nota 4)	–	–	–	–
Crediti per vendita di investimenti	2.805.000	6.151.076	2.430.024	1.029.702
Crediti per sottoscrizioni	1.184	91.547	40.129	–
Interessi e dividendi attivi netti	263.558	187.107	300.815	491.150
Utile non realizzato su contratti a termine in valuta (note 2(c), 5)	257.070	169.947	135	–
Utile non realizzato su contratti finanziari futures (note 2(d), 6)	–	–	–	–
Utile non realizzato su contratti <i>swap</i> su tassi d'interesse (note 2(e), 7)	–	–	–	–
Utile non realizzato su contratti <i>swap</i> sull'inflazione (note 2(f), 8)	–	–	–	–
Utile non realizzato su contratti <i>swap</i> di cambio incrociati (note 2(g), 9)	–	–	–	–
Utile non realizzato su contratti di <i>total return swap</i> (note 2(h), 10)	–	–	–	–
Contratti di <i>credit default swap</i> al valore di mercato (note 2(i), 11)	–	–	–	–
Contratti su opzioni al valore di mercato (note 2(j), 12)	–	–	–	–
Altri crediti	5.086	16.587	–	3.340
TOTALE ATTIVITÀ	49.565.505	67.364.823	100.538.732	27.006.867
PASSIVO				
Debiti per acquisti di investimenti	–	77.159	–	–
Debiti per rimborsi	–	910	50.571	–
Debiti per compensi ai gestori degli investimenti (nota 14)	17.049	55.333	60.699	13.787
Debiti bancari	–	–	–	–
Perdite non realizzate su contratti a termine in valuta (note 2(c), 5)	–	–	–	59.883
Perdita non realizzata su contratti finanziari futures (note 2(d), 6)	–	162.248	–	–
Perdita non realizzata su contratti <i>swap</i> su tassi d'interesse (note 2(e), 7)	–	41.246	–	–
Perdita non realizzata su contratti di <i>total return swap</i> (note 2(h), 10)	–	–	–	–
Contratti di <i>credit default swap</i> al valore di mercato (note 2(i), 11)	–	–	–	–
Contratti su opzioni al valore di mercato (note 2(j), 12)	–	–	–	–
Debiti per imposte e spese	29.068	89.451	92.902	23.774
TOTALE PASSIVITÀ	46.117	426.347	204.172	97.444
TOTALE DEL PATRIMONIO NETTO	49.519.388	66.938.476	100.334.560	26.909.423
ANDAMENTO TRIENNALE DEL PATRIMONIO NETTO				
30 giugno 2015	25.387.004	83.398.062	129.931.327	30.025.685
30 giugno 2014	11.464.066	52.720.927	157.330.346	33.002.596
30 giugno 2013	10.335.416	45.026.992	19.077.065	–

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

PROSPETTO DEL PATRIMONIO NETTO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Franklin Global Equity Strategies Fund (USD)	Franklin Global Fundamental Strategies Fund (USD)	Franklin Global Government Bond Fund (USD)	Franklin Global Growth Fund (USD)	Franklin Global Growth and Value Fund (USD)	Franklin Global High Income Bond Fund (USD)	Franklin Global Listed Infrastructure Fund (USD)
96.114.513	1.729.662.338	17.676.854	89.041.344	61.946.102	53.240.780	13.784.507
1.525.760	117.258.025	479.238	278.036	112.405	195.699	29.939
1.000.000	–	–	1.600.000	1.000.000	–	–
113.756	55.595.883	–	352.117	–	2.455.007	120.039
30.209	2.837.394	7.637	30.527	9.730	9.736	898
167.048	7.420.866	152.973	48.860	61.024	1.132.619	40.854
3.049	9.592.980	–	–	–	–	–
–	–	–	–	–	–	–
–	–	–	–	–	–	–
–	–	–	–	–	–	–
–	–	–	–	–	–	–
–	–	–	–	–	–	–
–	–	–	–	–	–	–
32.840	620.465	3.565	26.747	40.709	–	4.964
98.987.175	1.922.987.951	18.320.267	91.377.631	63.169.970	57.033.841	13.981.201
233.382	4.521.451	–	603	–	–	121.625
197.216	2.737.396	417.817	27.151	197.460	226.884	12.231
105.104	1.604.973	7.444	69.043	53.506	39.784	10.928
–	–	–	–	–	–	–
–	–	43.954	79.695	–	150.002	14.258
–	–	–	–	–	–	–
–	500.770	–	–	–	–	–
–	–	–	–	–	–	–
–	–	–	–	–	–	–
–	–	–	–	–	–	–
197.948	1.814.405	21.642	92.593	85.461	61.415	25.121
733.650	11.178.995	490.857	269.085	336.427	478.085	184.163
98.253.525	1.911.808.956	17.829.410	91.108.546	62.833.543	56.555.756	13.797.038
109.133.267	2.048.746.912	18.697.438	113.381.705	67.949.925	79.788.828	16.089.112
83.350.921	1.772.861.098	13.343.485	187.502.608	70.964.780	81.213.777	10.182.735
69.303.225	840.937.967	–	155.859.879	88.200.184	21.029.818	4.677.274

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

PROSPETTO DEL PATRIMONIO NETTO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

	Franklin Global Multi-Asset Income Fund (EUR)	Franklin Global Real Estate Fund (USD)	Franklin Global Small-Mid Cap Growth Fund (USD)	Franklin Gold and Precious Metals Fund (USD)
ATTIVO				
Investimenti in titoli al valore di mercato (note 2(b), 3)	100.470.833	367.245.283	241.362.766	77.892.283
Liquidi	13.609.828	379.290	214.727	209.894
Depositi a termine e contratti di riacquisto (nota 4)	–	5.000.000	2.000.000	–
Crediti per vendita di investimenti	655.447	84.433	17	2.075.076
Crediti per sottoscrizioni	630.910	690.430	553.475	203.006
Interessi e dividendi attivi netti	802.604	1.203.116	209.993	23.004
Utile non realizzato su contratti a termine in valuta (note 2(c), 5)	1.169.780	8.525	–	–
Utile non realizzato su contratti finanziari futures (note 2(d), 6)	–	–	–	–
Utile non realizzato su contratti <i>swap</i> su tassi d'interesse (note 2(e), 7)	–	–	–	–
Utile non realizzato su contratti <i>swap</i> sull'inflazione (note 2(f), 8)	–	–	–	–
Utile non realizzato su contratti <i>swap</i> di cambio incrociati (note 2(g), 9)	–	–	–	–
Utile non realizzato su contratti di <i>total return swap</i> (note 2(h), 10)	199.780	–	–	–
Contratti di <i>credit default swap</i> al valore di mercato (note 2(i), 11)	–	–	–	–
Contratti su opzioni al valore di mercato (note 2(j), 12)	–	–	–	–
Altri crediti	22.004	35.926	583.697	–
TOTALE ATTIVITÀ	117.561.186	374.647.003	244.924.675	80.403.263
PASSIVO				
Debiti per acquisti di investimenti	285.048	–	–	625.271
Debiti per rimborsi	60.621	1.570.411	310.704	67.067
Debiti per compensi ai gestori degli investimenti (nota 14)	82.754	299.487	193.504	67.287
Debiti bancari	–	–	–	–
Perdite non realizzate su contratti a termine in valuta (note 2(c), 5)	–	–	–	28.595
Perdita non realizzata su contratti finanziari futures (note 2(d), 6)	185.714	–	–	–
Perdita non realizzata su contratti <i>swap</i> su tassi d'interesse (note 2(e), 7)	–	–	–	–
Perdita non realizzata su contratti di <i>total return swap</i> (note 2(h), 10)	–	–	–	–
Contratti di <i>credit default swap</i> al valore di mercato (note 2(i), 11)	–	–	–	–
Contratti su opzioni al valore di mercato (note 2(j), 12)	4.573	–	–	–
Debiti per imposte e spese	131.825	370.240	191.688	112.734
TOTALE PASSIVITÀ	750.535	2.240.138	695.896	900.954
TOTALE DEL PATRIMONIO NETTO	116.810.651	372.406.865	244.228.779	79.502.309
ANDAMENTO TRIENNALE DEL PATRIMONIO NETTO				
30 giugno 2015	113.038.100	420.504.662	269.532.373	87.533.596
30 giugno 2014	31.687.039	437.586.926	435.729.824	107.261.361
30 giugno 2013	23.057.415	462.643.179	207.556.600	42.976.410

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

PROSPETTO DEL PATRIMONIO NETTO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Franklin High Yield Fund (USD)	Franklin Income Fund (USD)	Franklin India Fund (USD)	Franklin Japan Fund (JPY)	Franklin K2 Alternative Strategies Fund (USD)	Franklin MENA Fund (USD)	Franklin Natural Resources Fund (USD)
2.537.695.159	2.506.569.598	3.279.324.559	42.425.053.930	518.876.131	121.116.190	189.850.876
3.721.483	337.294	7.015.064	526.834.288	470.369.075	7.700.887	162.096
–	–	87.000.000	–	46.500.000	6.800.000	–
185.850.098	41.683.158	8.263.935	480.055.652	459.666	76.280	7.345.163
1.797.357	1.989.709	5.329.660	199.481.534	5.920.749	78.925	1.899.987
52.260.775	22.862.121	–	57.170.435	4.777.857	203.710	268.264
314.360	1.976	350.324	–	–	–	57.388
–	–	–	–	–	–	–
–	–	–	–	4.536	–	–
–	–	–	–	–	–	–
–	–	–	–	–	–	–
–	–	–	–	1.125.537	–	–
–	–	–	–	931.497	–	–
–	–	–	–	1.583.285	–	–
–	63.737	101	–	4.778	103	–
2.781.639.232	2.573.507.593	3.387.283.643	43.688.595.839	1.050.553.111	135.976.095	199.583.774
–	6.462.681	89	446.357.916	7.654.183	178.085	–
9.489.814	7.435.111	5.195.225	189.906.412	693.620	245.995	1.292.982
1.888.483	1.855.464	2.398.492	29.712.910	1.703.984	157.171	166.248
–	–	–	–	–	–	–
–	–	–	2.811.012	3.046.894	124.519	–
–	–	–	–	1.295.460	–	–
–	–	–	–	–	–	–
–	–	–	–	–	–	–
–	–	–	–	–	–	–
–	–	–	–	–	–	–
2.816.752	2.547.842	2.357.154	30.461.781	1.132.393	180.340	219.420
14.195.049	18.301.098	9.950.960	699.250.031	15.526.534	886.110	1.678.650
2.767.444.183	2.555.206.495	3.377.332.683	42.989.345.808	1.035.026.577	135.089.985	197.905.124
3.608.241.809	3.479.311.991	3.921.704.369	35.556.151.923	632.360.045	209.097.880	274.683.455
5.131.295.651	3.631.326.483	1.854.259.603	25.330.401.513	–	281.268.016	278.339.427
3.993.642.994	1.709.720.223	953.247.397	25.430.175.279	–	55.087.685	251.710.030

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

PROSPETTO DEL PATRIMONIO NETTO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

	Franklin Real Return Fund (USD)	Franklin Strategic Income Fund (USD)	Franklin Technology Fund (USD)	Franklin U.S. Dollar Liquid Reserve Fund (USD)
ATTIVO				
Investimenti in titoli al valore di mercato (note 2(b), 3)	6.395.718	1.329.541.928	1.076.100.824	333.776.563
Liquidi	158.139	36.252.545	37.599.875	8.066
Depositi a termine e contratti di riacquisto (nota 4)	–	–	–	–
Crediti per vendita di investimenti	490.000	139.258.672	–	60.040.000
Crediti per sottoscrizioni	–	1.151.890	17.684.303	4.199.848
Interessi e dividendi attivi netti	39.595	14.269.755	193.999	–
Utile non realizzato su contratti a termine in valuta (note 2(c), 5)	16.255	2.215.603	–	–
Utile non realizzato su contratti finanziari futures (note 2(d), 6)	–	–	–	–
Utile non realizzato su contratti <i>swap</i> su tassi d'interesse (note 2(e), 7)	–	–	–	–
Utile non realizzato su contratti <i>swap</i> sull'inflazione (note 2(f), 8)	–	–	–	–
Utile non realizzato su contratti <i>swap</i> di cambio incrociati (note 2(g), 9)	–	–	–	–
Utile non realizzato su contratti di <i>total return swap</i> (note 2(h), 10)	–	–	–	–
Contratti di <i>credit default swap</i> al valore di mercato (note 2(i), 11)	8.316	2.733.348	–	–
Contratti su opzioni al valore di mercato (note 2(j), 12)	–	–	–	–
Altri crediti	3.532	236.212	118.716	107.511
TOTALE ATTIVITÀ	7.111.555	1.525.659.953	1.131.697.717	398.131.988
PASSIVO				
Debiti per acquisti di investimenti	122.858	62.066.551	12.499.988	–
Debiti per rimborsi	49.398	2.529.043	4.359.227	2.109.620
Debiti per compensi ai gestori degli investimenti (nota 14)	4.401	909.141	880.640	99.599
Debiti bancari	–	–	–	–
Perdite non realizzate su contratti a termine in valuta (note 2(c), 5)	–	–	–	–
Perdita non realizzata su contratti finanziari futures (note 2(d), 6)	–	–	–	–
Perdita non realizzata su contratti <i>swap</i> su tassi d'interesse (note 2(e), 7)	–	–	–	–
Perdita non realizzata su contratti di <i>total return swap</i> (note 2(h), 10)	–	9.390.735	–	–
Contratti di <i>credit default swap</i> al valore di mercato (note 2(i), 11)	–	–	–	–
Contratti su opzioni al valore di mercato (note 2(j), 12)	–	–	–	–
Debiti per imposte e spese	21.444	1.498.668	874.355	246.112
TOTALE PASSIVITÀ	198.101	76.394.138	18.614.210	2.455.331
TOTALE DEL PATRIMONIO NETTO	6.913.454	1.449.265.815	1.113.083.507	395.676.657
ANDAMENTO TRIENNALE DEL PATRIMONIO NETTO				
30 giugno 2015	9.064.978	1.877.416.845	953.563.141	330.503.303
30 giugno 2014	9.149.693	1.498.222.686	820.948.763	281.128.075
30 giugno 2013	13.064.062	1.152.727.421	717.401.678	427.361.894

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

PROSPETTO DEL PATRIMONIO NETTO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Franklin U.S. Equity Fund (USD)	Franklin U.S. Focus Fund (USD)	Franklin U.S. Government Fund (USD)	Franklin U.S. Low Duration Fund (USD)	Franklin U.S. Opportunities Fund (USD)	Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund (USD)	Franklin U.S. Total Return Fund (USD)
596.717.163	21.507.421	1.056.164.632	1.449.566.940	4.769.022.082	232.369.949	129.381.198
129.528	26.468	1.204.002	-	96.278.199	1.413.867	890.931
-	-	-	-	-	-	-
7.567.250	367.102	59.595.000	98.876.738	557	2.260.320	21.124.613
2.357.722	1.421	14.009.585	4.662.213	43.667.155	293.994	380.209
1.819.985	66.055	3.462.515	8.155.408	1.748.016	277.320	1.213.299
13.111	-	17.036	4.300.779	88.412	-	472.690
-	-	-	88.605	-	-	36.217
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	151.699	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	844.111	-	-	-
-	-	-	26.496	-	-	2.484
22.065	591	11.574	115.577	-	-	21.480
608.626.824	21.969.058	1.134.464.344	1.566.788.566	4.910.804.421	236.615.450	153.523.121
955.600	59.978	10.414.366	1.673.354	64.539.081	167.527	22.742.291
1.204.423	1.006	6.711.897	290.867	42.324.107	646.686	2.497.934
506.323	18.297	564.566	827.539	3.719.610	197.157	80.696
-	-	-	14.759.108	-	-	-
-	77.894	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	462.680	-	-	-
-	-	-	228.912	-	-	65.059
-	-	-	-	-	-	159.581
-	-	-	-	-	-	-
595.650	35.786	840.361	892.864	3.488.846	222.308	122.679
3.261.996	192.961	18.531.190	19.135.324	114.071.644	1.233.678	25.668.240
605.364.828	21.776.097	1.115.933.154	1.547.653.242	4.796.732.777	235.381.772	127.854.881
675.514.978	28.159.371	1.067.430.758	1.605.831.136	4.723.501.172	293.260.263	164.895.493
576.592.202	39.526.375	905.721.951	1.652.992.798	4.670.970.838	271.387.103	136.124.085
497.344.009	11.099.048	1.577.666.522	1.569.847.836	2.739.786.409	127.354.909	136.351.542

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

PROSPETTO DEL PATRIMONIO NETTO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

	Franklin World Perspectives Fund (USD)	Franklin Mutual Beacon Fund (USD)	Franklin Mutual European Fund (EUR)	Franklin Mutual Global Discovery Fund (USD)
ATTIVO				
Investimenti in titoli al valore di mercato (note 2(b), 3)	397.473.136	726.119.154	2.227.031.601	1.088.298.997
Liquidi	4.039.492	7.630.660	52.846.007	12.755.810
Depositi a termine e contratti di riacquisto (nota 4)	10.400.000	—	—	—
Crediti per vendita di investimenti	2.003.077	3.717.704	22.182.476	12.013.438
Crediti per sottoscrizioni	1.981.668	1.084.715	3.050.700	2.888.437
Interessi e dividendi attivi netti	161.730	1.619.118	1.700.619	1.961.024
Utile non realizzato su contratti a termine in valuta (note 2(c), 5)	—	1.740.184	—	—
Utile non realizzato su contratti finanziari futures (note 2(d), 6)	—	549.072	—	—
Utile non realizzato su contratti <i>swap</i> su tassi d'interesse (note 2(e), 7)	—	—	—	—
Utile non realizzato su contratti <i>swap</i> sull'inflazione (note 2(f), 8)	—	—	—	—
Utile non realizzato su contratti <i>swap</i> di cambio incrociati (note 2(g), 9)	—	—	—	—
Utile non realizzato su contratti di <i>total return swap</i> (note 2(h), 10)	—	—	—	—
Contratti di <i>credit default swap</i> al valore di mercato (note 2(i), 11)	—	—	—	—
Contratti su opzioni al valore di mercato (note 2(j), 12)	—	—	—	—
Altri crediti	84.773	154.887	2.666.406	248.811
TOTALE ATTIVITÀ	416.143.876	742.615.494	2.309.477.809	1.118.166.517
PASSIVO				
Debiti per acquisti di investimenti	1.431.446	1.838.005	18.365.964	5.780.681
Debiti per rimborsi	922.373	9.259.688	4.972.268	2.949.867
Debiti per compensi ai gestori degli investimenti (nota 14)	294.785	593.862	1.812.386	875.742
Debiti bancari	—	—	—	—
Perdite non realizzate su contratti a termine in valuta (note 2(c), 5)	—	—	100.091	450.227
Perdita non realizzata su contratti finanziari futures (note 2(d), 6)	—	—	—	—
Perdita non realizzata su contratti <i>swap</i> su tassi d'interesse (note 2(e), 7)	—	—	—	—
Perdita non realizzata su contratti di <i>total return swap</i> (note 2(h), 10)	—	—	—	—
Contratti di <i>credit default swap</i> al valore di mercato (note 2(i), 11)	—	—	—	—
Contratti su opzioni al valore di mercato (note 2(j), 12)	—	—	—	—
Debiti per imposte e spese	265.139	1.153.617	2.622.910	989.595
TOTALE PASSIVITÀ	2.913.743	12.845.172	27.873.619	11.046.112
TOTALE DEL PATRIMONIO NETTO	413.230.133	729.770.322	2.281.604.190	1.107.120.405
ANDAMENTO TRIENNALE DEL PATRIMONIO NETTO				
30 giugno 2015	392.152.862	956.365.990	3.038.004.877	1.372.939.054
30 giugno 2014	345.122.633	1.169.070.336	3.757.379.912	1.934.098.366
30 giugno 2013	126.403.906	821.397.542	2.253.747.426	1.096.131.750

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

PROSPETTO DEL PATRIMONIO NETTO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Templeton Africa Fund (USD)	Templeton ASEAN Fund (USD)	Templeton Asian Bond Fund (USD)	Templeton Asian Dividend Fund (USD)	Templeton Asian Growth Fund (USD)	Templeton Asian Smaller Companies Fund (USD)	Templeton BRIC Fund (USD)
81.643.719	2.597.919	1.009.565.276	4.785.468	4.914.299.711	1.212.803.686	646.631.788
493.268	127.331	55.362.930	278.611	2.798.319	580.773	356.916
4.000.000	—	—	500.000	96.000.000	68.200.000	34.600.000
83	—	50.500.000	342.926	38.428.054	4.247.240	285
238.712	—	694.720	27	9.643.178	3.921.440	1.558.017
77.121	5.825	14.338.966	10.791	10.621.919	1.501.118	2.289.951
2.527	—	—	—	—	—	38.065
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
20.177	669	—	704	—	144	15
86.475.607	2.731.744	1.130.461.892	5.918.527	5.071.791.181	1.291.254.401	685.475.037
—	—	1.553.795	174.610	17.486.241	194.681	162
114.518	—	4.702.726	375.453	37.167.746	2.481.132	2.014.499
105.824	3.083	656.746	5.811	5.479.607	1.270.288	929.949
—	—	—	—	—	—	—
—	—	7.544.339	478	2.163.851	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	24.234.123	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	1.087	—	—	—
965.603	13.405	2.790.717	18.991	6.607.879	840.641	1.290.528
1.185.945	16.488	41.482.446	576.430	68.905.324	4.786.742	4.235.138
85.289.662	2.715.256	1.088.979.446	5.342.097	5.002.885.857	1.286.467.659	681.239.899
127.043.263	5.506.990	1.605.694.101	10.051.338	10.040.238.841	1.511.952.778	910.377.435
139.593.248	—	2.032.463.169	5.659.011	12.681.269.302	973.932.482	1.214.667.740
86.772.962	—	3.676.902.884	4.911.688	15.816.110.669	942.037.607	1.343.345.062

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

PROSPETTO DEL PATRIMONIO NETTO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

	Templeton China Fund (USD)	Templeton Eastern Europe Fund (EUR)	Templeton Emerging Markets Fund (USD)	Templeton Emerging Markets Balanced Fund (USD)
ATTIVO				
Investimenti in titoli al valore di mercato (note 2(b), 3)	600.569.790	254.543.912	441.203.380	42.612.634
Liquidi	184.767	9.955.501	359.547	568.388
Depositi a termine e contratti di riacquisto (nota 4)	1.000.000	–	48.000.000	–
Crediti per vendita di investimenti	270.611	297.373	947.237	710.347
Crediti per sottoscrizioni	2.066.086	349.804	986.784	11.905
Interessi e dividendi attivi netti	539.112	670.124	792.941	433.541
Utile non realizzato su contratti a termine in valuta (note 2(c), 5)	–	–	–	–
Utile non realizzato su contratti finanziari futures (note 2(d), 6)	–	–	–	–
Utile non realizzato su contratti <i>swap</i> su tassi d'interesse (note 2(e), 7)	–	–	–	–
Utile non realizzato su contratti <i>swap</i> sull'inflazione (note 2(f), 8)	–	–	–	–
Utile non realizzato su contratti <i>swap</i> di cambio incrociati (note 2(g), 9)	–	–	–	–
Utile non realizzato su contratti di <i>total return swap</i> (note 2(h), 10)	–	–	–	–
Contratti di <i>credit default swap</i> al valore di mercato (note 2(i), 11)	–	–	–	–
Contratti su opzioni al valore di mercato (note 2(j), 12)	–	–	–	–
Altri crediti	–	604.130	45.933	7.088
TOTALE ATTIVITÀ	604.630.366	266.420.844	492.335.822	44.343.903
PASSIVO				
Debiti per acquisti di investimenti	57	109	1.065.517	90.548
Debiti per rimborsi	1.756.603	322.853	1.011.590	136.700
Debiti per compensi ai gestori degli investimenti (nota 14)	799.405	344.204	663.342	47.345
Debiti bancari	–	–	–	–
Perdite non realizzate su contratti a termine in valuta (note 2(c), 5)	–	–	28.255	189.552
Perdita non realizzata su contratti finanziari futures (note 2(d), 6)	–	–	–	–
Perdita non realizzata su contratti <i>swap</i> su tassi d'interesse (note 2(e), 7)	–	–	–	20.815
Perdita non realizzata su contratti di <i>total return swap</i> (note 2(h), 10)	–	–	–	–
Contratti di <i>credit default swap</i> al valore di mercato (note 2(i), 11)	–	–	–	–
Contratti su opzioni al valore di mercato (note 2(j), 12)	–	–	–	–
Debiti per imposte e spese	779.160	610.456	910.368	68.695
TOTALE PASSIVITÀ	3.335.225	1.277.622	3.679.072	553.655
TOTALE DEL PATRIMONIO NETTO	601.295.141	265.143.222	488.656.750	43.790.248
ANDAMENTO TRIENNALE DEL PATRIMONIO NETTO				
30 giugno 2015	843.014.039	288.357.328	647.377.931	61.342.926
30 giugno 2014	937.254.225	361.133.716	885.777.690	78.614.839
30 giugno 2013	1.629.700.238	401.515.127	1.114.545.821	77.639.350

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

PROSPETTO DEL PATRIMONIO NETTO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Templeton Emerging Markets Bond Fund (USD)	Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund (USD)	Templeton Euroland Fund (EUR)	Templeton European Fund (EUR)	Templeton Frontier Markets Fund (USD)	Templeton Global Fund (USD)	Templeton Global (Euro) Fund (EUR)
3.575.778.576	412.505.779	269.792.989	279.029.001	864.985.037	1.292.632.816	694.767.020
144.354.405	236.743	13.315.518	2.446.601	3.660.468	231.593	8.061.451
-	-	-	-	21.600.000	27.000.000	-
246.630.254	11.364.086	-	156	4.279.417	268	-
12.433.983	1.429.461	643.750	625.930	1.473.954	3.398.917	1.710.049
74.768.310	419.565	68.549	194.349	2.102.247	1.764.836	1.188.497
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
531.109	26.104	440.044	483.863	1.304	1.122.983	558.460
4.054.496.637	425.981.738	284.260.850	282.779.900	898.102.427	1.326.151.413	706.285.477
7.422.060	124	419.297	-	5.983.018	-	-
24.393.093	2.244.352	196.998	578.609	2.063.992	1.434.181	324.729
3.081.838	507.354	182.632	235.002	1.051.956	1.059.364	596.052
-	-	-	-	-	-	-
39.169.065	-	-	-	802.297	-	11.572
-	-	-	-	-	-	-
4.094.944	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
4.841.554	404.413	281.227	242.934	7.623.002	1.279.278	689.555
83.002.554	3.156.243	1.080.154	1.056.545	17.524.265	3.772.823	1.621.908
3.971.494.083	422.825.495	283.180.696	281.723.355	880.578.162	1.322.378.590	704.663.569
4.757.561.487	448.620.075	270.562.552	301.775.110	1.256.869.622	1.500.917.332	784.348.115
6.868.866.048	293.683.078	240.379.702	450.386.721	2.020.766.694	1.845.441.863	705.373.636
8.365.282.640	234.798.323	121.180.156	124.537.533	2.116.331.579	967.667.591	601.053.681

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

PROSPETTO DEL PATRIMONIO NETTO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

	Templeton Global Balanced Fund (USD)	Templeton Global Bond Fund (USD)	Templeton Global Bond (Euro) Fund (EUR)	Templeton Global Equity Income Fund (USD)
ATTIVO				
Investimenti in titoli al valore di mercato (note 2(b), 3)	901.423.213	24.503.001.678	335.812.105	198.293.479
Liquidi	38.295.059	1.705.826.448	34.436.532	258.107
Depositi a termine e contratti di riacquisto (nota 4)	–	–	–	2.200.000
Crediti per vendita di investimenti	89.000.320	75.538.692	–	24.509
Crediti per sottoscrizioni	1.987.246	25.761.500	586.362	225.840
Interessi e dividendi attivi netti	3.287.935	262.671.438	4.265.183	555.116
Utile non realizzato su contratti a termine in valuta (note 2(c), 5)	–	186.846.278	2.589.174	32
Utile non realizzato su contratti finanziari futures (note 2(d), 6)	–	–	–	–
Utile non realizzato su contratti <i>swap</i> su tassi d'interesse (note 2(e), 7)	–	–	739.371	–
Utile non realizzato su contratti <i>swap</i> sull'inflazione (note 2(f), 8)	–	–	–	–
Utile non realizzato su contratti <i>swap</i> di cambio incrociati (note 2(g), 9)	–	–	–	–
Utile non realizzato su contratti di <i>total return swap</i> (note 2(h), 10)	–	–	–	–
Contratti di <i>credit default swap</i> al valore di mercato (note 2(i), 11)	–	–	–	–
Contratti su opzioni al valore di mercato (note 2(j), 12)	–	–	–	–
Altri crediti	496.438	13.345.124	182.822	157.865
TOTALE ATTIVITÀ	1.034.490.211	26.772.991.158	378.611.549	201.714.948
PASSIVO				
Debiti per acquisti di investimenti	–	48.583.293	330.769	14
Debiti per rimborsi	1.766.658	48.241.145	1.183.129	350.807
Debiti per compensi ai gestori degli investimenti (nota 14)	698.861	15.739.338	235.764	171.529
Debiti bancari	–	–	–	–
Perdite non realizzate su contratti a termine in valuta (note 2(c), 5)	435.957	–	–	–
Perdita non realizzata su contratti finanziari futures (note 2(d), 6)	–	–	–	–
Perdita non realizzata su contratti <i>swap</i> su tassi d'interesse (note 2(e), 7)	–	357.225.414	–	–
Perdita non realizzata su contratti di <i>total return swap</i> (note 2(h), 10)	–	–	–	–
Contratti di <i>credit default swap</i> al valore di mercato (note 2(i), 11)	–	–	–	–
Contratti su opzioni al valore di mercato (note 2(j), 12)	–	–	–	60.364
Debiti per imposte e spese	1.157.183	37.525.349	541.257	236.332
TOTALE PASSIVITÀ	4.058.659	507.314.539	2.290.919	819.046
TOTALE DEL PATRIMONIO NETTO	1.030.431.552	26.265.676.619	376.320.630	200.895.902
ANDAMENTO TRIENNALE DEL PATRIMONIO NETTO				
30 giugno 2015	1.235.789.670	32.732.039.223	388.655.489	248.399.545
30 giugno 2014	1.383.224.749	38.668.873.241	596.924.004	361.798.942
30 giugno 2013	699.148.278	46.612.567.707	838.588.367	74.265.434

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

PROSPETTO DEL PATRIMONIO NETTO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Templeton Global High Yield Fund (USD)	Templeton Global Income Fund (USD)	Templeton Global Smaller Companies Fund (USD)	Templeton Global Total Return Fund (USD)	Templeton Growth (Euro) Fund (EUR)	Templeton Korea Fund (USD)	Templeton Latin America Fund (USD)	Templeton Thailand Fund (USD)
153.960.267	1.878.805.517	111.031.290	24.324.055.132	6.580.999.570	41.816.023	799.432.086	110.783.354
1.998.282	9.257.199	222.596	1.293.633.925	274.663.627	281.822	570.087	289.349
-	-	6.500.000	-	163.976.273	3.400.000	48.700.000	11.400.000
6.580.000	53.938.052	12.375	771.986	772.794	28	410	458.655
134.866	5.065.498	172.825	33.555.592	8.228.113	44.500	2.450.559	345.494
2.833.727	9.457.018	79.964	347.567.520	7.702.953	81.867	3.788.168	33.585
565.936	22.000.276	-	1.869.165	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
42.727	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
20.002	881.523	92.352	4.891.270	3.115.689	-	297.819	-
166.135.807	1.979.405.083	118.111.402	26.006.344.590	7.039.459.019	45.624.240	855.239.129	123.310.437
79.754	978.776	134.502	47.126.073	24.486.965	-	-	1.201.559
199.200	5.618.660	125.178	59.704.956	4.452.147	38.896	2.183.168	805.116
118.643	1.371.091	99.991	15.126.923	5.912.715	61.351	1.013.927	162.305
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	169.177	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	327.585	-	341.734.574	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	560.068	-	-	-	-	-	-
184.276	1.718.195	177.069	28.432.958	6.234.541	91.053	1.456.754	173.585
581.873	10.574.375	536.740	492.125.484	41.086.368	191.300	4.823.026	2.342.565
165.553.934	1.968.830.708	117.574.662	25.514.219.106	6.998.372.651	45.432.940	850.416.103	120.967.872
203.340.828	2.206.717.655	142.872.980	30.788.646.224	7.445.372.975	62.085.345	1.177.268.298	155.284.109
280.179.902	1.784.058.475	164.669.767	35.393.742.664	6.415.979.187	95.072.318	1.869.091.159	196.469.636
319.217.080	647.119.095	148.616.791	39.277.370.092	5.465.230.557	114.340.738	2.182.848.599	233.282.956

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

PROSPETTO DELLE OPERAZIONI E DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO

PER IL PERIODO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2015

	Totale (USD)	Franklin Asia Credit Fund (USD)	Franklin Biotechnology Discovery Fund (USD)	Franklin Brazil Opportunities Fund (USD)
PATRIMONIO NETTO ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO	145.217.443.597	7.893.010	3.124.463.500	25.695.821
Rettifica per conversione di valute	(474.498.504)	–	–	–
	144.742.945.093	7.893.010	3.124.463.500	25.695.821
RICAVI				
Dividendi (al netto delle ritenute d'imposta) (nota 2(m))	436.931.986	8.435	2.387.527	23.622
Interessi su obbligazioni (al netto delle ritenute d'imposta) (nota 2(m))	1.966.651.154	157.823	61	976.823
Interessi bancari	551.426	–	–	527
Prestito titoli (note 2(n), 13)	1.672.593	–	390.537	–
Interessi attivi netti su swap	6.062.539	–	–	34.210
Ricavi diversi	35.140.277	–	388	–
RICAVI TOTALI	2.447.009.975	166.258	2.778.513	1.035.182
COSTI				
Compensi ai gestori (nota 14)	550.385.237	26.307	14.003.308	112.477
Commissioni dell'Agente amministrativo e di trasferimento	149.254.272	8.694	3.235.598	31.360
Compensi degli amministratori	164.983	10	3.590	29
Tassa di sottoscrizione (nota 17)	27.314.871	1.492	666.723	5.784
Commissioni della banca depositaria	23.052.238	1.251	6.861	7.040
Costi di certificazione	696.806	6.148	8.717	5.719
Costi di stampa e pubblicazione	4.443.452	262	96.690	776
Oneri bancari	3.130.992	–	54.357	1.165
Interessi passivi su swap	150.499.365	–	–	–
Commissioni di mantenimento azioni classe A (dis) e classe A (acc) (nota 18)	162.687.948	8.816	5.880.035	26.255
Commissioni di mantenimento azioni classe AS (dis) e classe AS (acc) (nota 18)	94.900	–	–	–
Commissioni di mantenimento azioni classe AX (acc) (nota 18)	1.515.220	–	–	–
Commissioni di mantenimento e servizio azioni di classe B (dis) e classe B (acc) (nota 18)	17.124.059	–	271.782	–
Commissioni di mantenimento e servizio azioni di classe C (dis) e classe C (acc) (nota 18)	14.788.439	–	131.580	–
Commissioni di mantenimento azioni di classe N (dis) e classe N (acc) (nota 18)	74.444.317	–	1.577.898	59.949
Altri oneri	19.244.694	1.078	401.898	3.214
TOTALE DEI COSTI	1.198.841.793	54.058	26.339.037	253.768
Rimborso dei costi (nota 19)	(5.651.029)	(790)	(26)	–
COSTI NETTI	1.193.190.764	53.268	26.339.011	253.768
UTILE/(PERDITA) NETTO(A) SUGLI INVESTIMENTI	1.253.819.211	112.990	(23.560.498)	781.414
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) sulla vendita di investimenti	(1.943.802.457)	(47.748)	102.351.470	(3.244.684)
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti a termine in valuta	1.686.234.566	(179.983)	(541.984)	(342.542)
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti finanziari su futures	(6.831.741)	–	–	2.514.504
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti <i>swap</i> su tassi d'interesse	1.231.446	–	–	–
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti <i>swap</i> sull'inflazione	–	–	–	–
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti di <i>total return swap</i>	2.490.463	–	–	–
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti di <i>credit default swap</i>	(500.382)	–	–	–
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti su opzioni	1.894.190	–	–	107.757
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su operazioni in cambi	(336.512.495)	(70)	(643)	75.468
UTILE/(PERDITA) NETTO(A) REALIZZATO(A) PER L'ESERCIZIO	658.022.801	(114.811)	78.248.345	(108.083)
Variazione delle plusvalenze/(minusvalenze) nette non realizzate su:				
Investimenti	(8.466.298.522)	(257.085)	(461.464.234)	(5.841.389)
Contratti a termine in valuta	(2.834.317.986)	11.262	(62.197)	162.715
Contratti finanziari su futures	3.431.079	–	–	2.487.530
Contratti <i>swap</i> su tassi d'interesse	(368.144.083)	–	–	–
Contratti <i>swap</i> sull'inflazione	(31.836)	–	–	(31.836)
Contratti <i>swap</i> di cambio incrociati	258.981	–	–	–
Contratti di <i>total return swap</i>	(5.048.624)	–	–	–
Contratti di <i>credit default swap</i>	401.109	–	–	(212.012)
Contratti su opzioni	(131.379)	–	–	277.128
Operazioni in cambi	149.205.959	11.263	(62.266)	134.874
Imposta sulle plusvalenze di capitale	(2.179.826)	–	–	–
INCREMENTO/(DECREMENTO) NETTO DEL PATRIMONIO NETTO DERIVANTE DALLA GESTIONE	(10.864.832.327)	(349.371)	(383.340.352)	(3.131.073)
VARIAZIONI DI CAPITALE				
Emissione di azioni	20.770.407.166	607.715	1.121.536.025	3.453.497
Rimborso di azioni	(33.096.611.203)	(96.751)	(1.117.982.861)	(5.711.609)
Equalizzazione (nota 22)	(50.300.836)	1.466	–	(68.158)
	(12.376.504.873)	512.430	3.553.164	(2.326.270)
Dividendi pagati/cumulati (nota 23)	(2.350.935.667)	(167.188)	–	(1.012.014)
INCREMENTO/(DECREMENTO) NETTO DEL PATRIMONIO NETTO DERIVANTE DALLE VARIAZIONI DI CAPITALE	(14.727.440.540)	345.242	3.553.164	(3.338.284)
PATRIMONIO NETTO ALLA FINE DELL'ESERCIZIO	119.150.672.226	7.888.881	2.744.676.312	19.226.464
Turnover di portafoglio (<i>Portfolio Turnover Ratio</i> , PTR) (nota 24)		48,89%	20,33%	286,67%

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

PROSPETTO DELLE OPERAZIONI E DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO PER IL PERIODO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Franklin Diversified Balanced Fund (EUR)	Franklin Diversified Conservative Fund (EUR)	Franklin Diversified Dynamic Fund (EUR)	Franklin Euro Government Bond Fund (EUR)	Franklin Euro High Yield Fund (EUR)	Franklin Euro Liquid Reserve Fund (EUR)	Franklin Euro Short Duration Bond Fund (EUR)
107.850.940	37.946.832	65.867.006	184.877.343	997.997.060	85.480.532	65.830.876
-	-	-	-	-	-	-
107.850.940	37.946.832	65.867.006	184.877.343	997.997.060	85.480.532	65.830.876
584.799	205.101	326.465	-	178.275	-	-
232.597	120.099	67.206	1.082.712	24.715.502	52.101	303.426
2.937	2.741	2.759	-	189	-	-
-	-	-	-	-	-	-
120.965	51.349	74.026	-	-	-	-
1.101.956	197.220	1.035.247	-	45.044	-	6.124
2.043.254	576.510	1.505.703	1.082.712	24.939.010	52.101	309.550
391.135	164.237	299.461	360.717	3.662.098	138.321	129.526
124.866	52.942	75.242	207.437	1.089.134	70.151	81.408
135	52	83	228	1.193	117	91
12.176	7.307	10.388	19.925	213.820	4.696	8.165
1.576	-	-	9.646	35.111	3.434	3.862
5.477	5.432	5.113	4.784	7.012	4.724	5.117
3.644	1.389	2.230	6.130	32.076	3.128	2.443
5.685	2.740	2.768	951	51.999	12.242	142
-	-	-	-	-	-	-
124.643	44.308	165.905	27.667	1.263.022	36.830	14.102
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	223.339	-	-
14.193	80.429	5.186	94.179	790.515	87.952	42.713
19.479	8.400	14.521	25.363	132.795	12.964	10.131
703.009	367.236	580.897	757.027	7.502.114	374.559	297.700
-	(46)	-	(1.190)	(3.954)	-	(19.217)
703.009	367.190	580.897	755.837	7.498.160	374.559	278.483
1.340.245	209.320	924.806	326.875	17.440.850	(322.458)	31.067
2.398.109	443.692	6.481.795	(46.821)	(815.805)	(21.440)	126.712
(606.323)	(323.738)	(189.789)	-	1.890.023	-	(28.214)
(562.917)	(206.960)	(252.715)	(618.980)	-	-	(231.428)
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
897.887	182.549	699.754	-	-	-	-
(36.096)	(6.683)	(26.606)	-	(495.242)	-	1.957
3.430.905	298.180	7.637.245	(338.926)	18.019.826	(343.898)	(99.906)
(6.093.711)	(853.377)	(9.471.136)	6.576.421	(34.622.508)	(49.671)	488.596
819.802	271.536	368.234	-	509.578	-	(16.108)
54.511	19.231	2.652	387.881	-	-	123.500
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
202.947	81.671	123.405	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
(404)	2.655	(3.427)	-	-	-	-
(88.478)	(26.489)	(60.726)	-	(611.757)	-	(646)
-	-	-	-	-	-	-
(1.674.428)	(206.593)	(1.403.753)	6.625.376	(16.704.861)	(393.569)	495.436
11.589.545	17.403.122	7.136.231	23.420.444	208.381.569	55.290.624	30.665.012
(2.358.661)	(6.642.587)	(1.847.620)	(31.072.955)	(257.130.465)	(57.399.894)	(23.687.218)
41.948	3.957	1.358	(26.177)	(337.291)	-	3.591
9.272.832	10.764.492	5.289.969	(7.678.688)	(49.086.187)	(2.109.270)	6.981.385
(78)	(54)	-	(1.614.234)	(33.283.364)	-	(84.114)
9.272.754	10.764.438	5.289.969	(9.292.922)	(82.369.551)	(2.109.270)	6.897.271
115.449.266	48.504.677	69.753.222	182.209.797	898.922.648	82.977.693	73.223.583
179,96%	146,22%	170,35%	185,18%	42,80%	N/A	133,36%

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

PROSPETTO DELLE OPERAZIONI E DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO

PER IL PERIODO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

	Franklin Euro Short-Term Money Market Fund (EUR)	Franklin Euroland Fund (EUR)	Franklin European Fund (EUR)	Franklin European Corporate Bond Fund (EUR)
PATRIMONIO NETTO ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO	65.615.272	59.031.246	10.751.032	178.736.104
Rettifica per conversione di valute	–	–	–	–
	65.615.272	59.031.246	10.751.032	178.736.104
RICAVI				
Dividendi (al netto delle ritenute d'imposta) (nota 2(m))	–	334.180	66.286	–
Interessi su obbligazioni (al netto delle ritenute d'imposta) (nota 2(m))	27.399	–	–	1.918.865
Interessi bancari	–	–	–	–
Prestito titoli (note 2(n), 13)	–	1.342	–	–
Interessi attivi netti su swap	–	–	–	–
Ricavi diversi	–	8.363	3.420	–
RICAVI TOTALI	27.399	343.885	69.706	1.918.865
COSTI				
Compensi ai gestori (nota 14)	79.570	229.566	48.130	430.238
Commissioni dell'Agente amministrativo e di trasferimento	45.201	66.947	13.597	185.795
Compensi degli amministratori	87	71	13	220
Tassa di sottoscrizione (nota 17)	3.437	6.963	2.097	24.896
Commissioni della banca depositaria	2.552	4.201	1.092	7.953
Costi di certificazione	3.831	4.373	4.342	4.788
Costi di stampa e pubblicazione	2.319	1.906	345	5.891
Oneri bancari	11.832	–	–	3.977
Interessi passivi su swap	–	–	–	–
Commissioni di mantenimento azioni classe A (dis) e classe A (acc) (nota 18)	19.976	32.355	13.079	69.284
Commissioni di mantenimento azioni classe AS (dis) e classe AS (acc) (nota 18)	–	–	–	–
Commissioni di mantenimento azioni classe AX (acc) (nota 18)	–	–	–	–
Commissioni di mantenimento e servizio azioni di classe B (dis) e classe B (acc) (nota 18)	–	–	–	–
Commissioni di mantenimento e servizio azioni di classe C (dis) e classe C (acc) (nota 18)	–	–	–	–
Commissioni di mantenimento azioni di classe N (dis) e classe N (acc) (nota 18)	–	52.663	17.829	168.880
Altri oneri	9.598	7.890	1.429	24.385
TOTALE DEI COSTI	178.403	406.935	101.953	926.307
Rimborso dei costi (nota 19)	(90.027)	–	–	(42.436)
COSTI NETTI	88.376	406.935	101.953	883.871
UTILE/(PERDITA) NETTO(A) SUGLI INVESTIMENTI	(60.977)	(63.050)	(32.247)	1.034.994
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) sulla vendita di investimenti	450	108.797	(144.704)	114.165
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti a termine in valuta	–	–	–	(90.211)
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti finanziari su futures	–	–	–	(51.424)
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti <i>swap</i> su tassi d'interesse	–	–	–	–
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti <i>swap</i> sull'inflazione	–	–	–	–
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti di <i>total return swap</i>	–	–	–	–
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti di <i>credit default swap</i>	–	–	–	–
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti su opzioni	–	–	–	–
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su operazioni in cambi	–	(8.799)	1.987	1.813
UTILE/(PERDITA) NETTO(A) REALIZZATO(A) PER L'ESERCIZIO	(60.527)	36.948	(174.964)	1.009.337
Variazione delle plusvalenze/(minusvalenze) nette non realizzate su:				
Investimenti	–	(4.162.791)	(795.929)	(1.035.405)
Contratti a termine in valuta	–	–	–	83.162
Contratti finanziari su futures	–	–	–	125.799
Contratti <i>swap</i> su tassi d'interesse	–	–	–	–
Contratti <i>swap</i> sull'inflazione	–	–	–	–
Contratti <i>swap</i> di cambio incrociati	–	–	–	–
Contratti di <i>total return swap</i>	–	–	–	–
Contratti di <i>credit default swap</i>	–	–	–	–
Contratti su opzioni	–	–	–	–
Operazioni in cambi	–	–	(467)	(972)
Imposta sulle plusvalenze di capitale	–	–	–	–
INCREMENTO/(DECREMENTO) NETTO DEL PATRIMONIO NETTO DERIVANTE DALLA GESTIONE	(60.527)	(4.125.843)	(971.360)	181.921
VARIAZIONI DI CAPITALE				
Emissione di azioni	20.114.214	10.379.934	1.906.509	28.748.482
Rimborso di azioni	(18.416.604)	(10.345.176)	(1.343.027)	(30.008.716)
Equalizzazione (nota 22)	–	(447)	(1.125)	8.813
	1.697.610	34.311	562.357	(1.251.421)
Dividendi pagati/cumulati (nota 23)	–	(837.469)	(106.410)	(2.616.504)
INCREMENTO/(DECREMENTO) NETTO DEL PATRIMONIO NETTO DERIVANTE DALLE VARIAZIONI DI CAPITALE	1.697.610	(803.158)	455.947	(3.867.925)
PATRIMONIO NETTO ALLA FINE DELL'ESERCIZIO	67.252.355	54.102.245	10.235.619	175.050.100
Turnover di portafoglio (<i>Portfolio Turnover Ratio</i> , PTR) (nota 24)	N/A	64,01%	69,84%	69,20%

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

PROSPETTO DELLE OPERAZIONI E DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO PER IL PERIODO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Franklin European Dividend Fund (EUR)	Franklin European Growth Fund (EUR)	Franklin European Income Fund (EUR)	Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund (EUR)	Franklin European Total Return Fund (EUR)	Franklin GCC Bond Fund (USD)	Franklin Global Aggregate Bond Fund (USD)
143.512.949	1.100.842.764	10.018.756	876.145.528	393.693.632	24.292.751	27.871.987
-	-	-	-	-	-	-
143.512.949	1.100.842.764	10.018.756	876.145.528	393.693.632	24.292.751	27.871.987
2.575.877	9.820.817	77.954	6.601.023	-	-	-
-	-	53.945	-	3.619.242	1.054.162	225.664
-	278	-	-	-	820	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
28.338	679.288	476	471.579	27.173	50	1.622
2.604.215	10.500.383	132.375	7.072.602	3.646.415	1.055.032	227.286
648.255	4.681.390	48.922	3.599.279	1.271.162	141.258	84.049
181.680	1.165.559	15.301	1.023.861	424.741	53.495	35.261
195	1.292	15	1.137	470	53	35
23.637	201.742	1.853	114.044	70.432	4.863	5.218
9.552	44.379	510	49.733	19.236	1.846	1.603
5.264	6.495	6.297	5.607	5.809	4.820	8.154
5.228	34.772	390	30.522	12.635	1.398	949
3.243	16.313	11	67.650	4.181	823	261
-	-	-	-	-	27.044	-
80.415	1.350.533	12.150	760.793	173.128	22.683	19.696
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	2.529	-
-	-	-	-	-	-	-
345.449	1.271.027	14.920	279.325	672.579	-	37.226
21.635	143.919	1.606	126.315	52.290	5.821	3.934
1.324.553	8.917.421	101.975	6.058.266	2.706.663	266.633	196.386
(221)	(7.213)	(1.973)	-	(352.773)	(41)	(15.674)
1.324.332	8.910.208	100.002	6.058.266	2.353.890	266.592	180.712
1.279.883	1.590.175	32.373	1.014.336	1.292.525	788.440	46.574
(604.987)	6.742.055	(9.527)	37.680.997	2.825.215	63.482	10.204
(1.654.677)	1.940.799	(38.852)	-	(327.102)	-	(659.681)
-	-	(18.397)	-	(1.299.335)	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	9.527	-	-	-	-
30.107	110.391	6.001	81.640	2.015	(10.494)	(1.367)
(949.674)	10.383.420	(18.875)	38.776.973	2.493.318	841.428	(604.270)
(8.927.534)	(88.454.558)	(130.027)	(31.247.634)	3.411.576	(1.927.928)	(374.839)
1.237.263	(288.576)	7.189	-	(336.316)	-	569.100
-	-	12.580	-	815.599	-	-
-	-	-	-	-	(75.982)	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
1.223.529	(230.047)	(14.655)	(96.225)	(4.022)	(2.854)	149.580
-	-	-	-	-	-	-
(7.416.416)	(78.589.761)	(143.788)	7.433.114	6.380.155	(1.165.336)	(260.429)
75.908.920	105.729.722	10.169.538	249.837.085	43.843.336	32.287.420	12.134.330
(30.187.906)	(209.900.612)	(507.023)	(137.656.098)	(94.022.506)	(4.550.381)	(8.646.971)
132.756	(331.477)	49.674	168.596	(83.993)	46.569	(200)
45.853.770	(104.502.367)	9.712.189	112.349.583	(50.263.163)	27.783.608	3.487.159
(6.516.459)	(14.328.555)	(170.250)	(13.285.632)	(3.552.436)	(922.739)	(237.880)
39.337.311	(118.830.922)	9.541.939	99.063.951	(53.815.599)	26.860.869	3.249.279
175.433.844	903.422.081	19.416.907	982.642.593	346.258.188	49.988.284	30.860.837
75,58%	84,49%	164,12%	1,03%	194,41%	46,20%	145,76%

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

PROSPETTO DELLE OPERAZIONI E DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO

PER IL PERIODO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

	Franklin Global Aggregate Investment Grade Bond Fund (USD)	Franklin Global Allocation Fund (USD)	Franklin Global Convertible Securities Fund (USD)	Franklin Global Corporate High Yield Fund (USD)
PATRIMONIO NETTO ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO	25.387.004	83.398.062	129.931.327	30.025.685
Rettifica per conversione di valute	–	–	–	–
	25.387.004	83.398.062	129.931.327	30.025.685
RICAVI				
Dividendi (al netto delle ritenute d'imposta) (nota 2(m))	–	314.496	494.891	–
Interessi su obbligazioni (al netto delle ritenute d'imposta) (nota 2(m))	294.137	201.227	667.204	936.384
Interessi bancari	–	276	–	–
Prestito titoli (note 2(n), 13)	–	–	–	–
Interessi attivi netti su swap	–	–	–	–
Ricavi diversi	1.978	5.397	3.774	2.275
RICAVI TOTALI	296.115	521.396	1.165.869	938.659
COSTI				
Compensi ai gestori (nota 14)	87.939	378.651	422.807	85.736
Commissioni dell'Agente amministrativo e di trasferimento	47.572	92.406	142.901	30.570
Compensi degli amministratori	50	99	159	36
Tassa di sottoscrizione (nota 17)	1.908	18.299	19.594	1.433
Commissioni della banca depositaria	1.701	4.853	2.666	580
Costi di certificazione	4.819	7.377	7.129	6.803
Costi di stampa e pubblicazione	1.318	2.657	4.278	963
Oneri bancari	750	3.066	–	750
Interessi passivi su swap	–	13.913	–	–
Commissioni di mantenimento azioni classe A (dis) e classe A (acc) (nota 18)	1.170	93.345	88.551	–
Commissioni di mantenimento azioni classe AS (dis) e classe AS (acc) (nota 18)	–	–	–	–
Commissioni di mantenimento azioni classe AX (acc) (nota 18)	–	–	–	–
Commissioni di mantenimento e servizio azioni di classe B (dis) e classe B (acc) (nota 18)	–	–	–	–
Commissioni di mantenimento e servizio azioni di classe C (dis) e classe C (acc) (nota 18)	–	–	–	–
Commissioni di mantenimento azioni di classe N (dis) e classe N (acc) (nota 18)	–	202.495	192.241	–
Altri oneri	5.457	12.170	17.706	3.989
TOTALE DEI COSTI	152.684	829.331	898.032	130.860
Rimborso dei costi (nota 19)	(16.831)	–	–	(21.503)
COSTI NETTI	135.853	829.331	898.032	109.357
UTILE/(PERDITA) NETTO(A) SUGLI INVESTIMENTI	160.262	(307.935)	267.837	829.302
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) sulla vendita di investimenti	(102.517)	(609.598)	817.571	(665.764)
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti a termine in valuta	(265.358)	(466.130)	(559.390)	(68.735)
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti finanziari su futures	–	(1.510.811)	–	–
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti <i>swap</i> su tassi d'interesse	–	–	–	–
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti <i>swap</i> sull'inflazione	–	–	–	–
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti di <i>total return swap</i>	–	–	–	–
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti di <i>credit default swap</i>	–	–	–	–
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti su opzioni	–	–	–	–
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su operazioni in cambi	(26.680)	9.897	59.124	2.383
UTILE/(PERDITA) NETTO(A) REALIZZATO(A) PER L'ESERCIZIO	(234.293)	(2.884.577)	585.142	97.186
Variazione delle plusvalenze/(minusvalenze) nette non realizzate su:				
Investimenti	(223.659)	(4.820.368)	(7.663.921)	(2.995.425)
Contratti a termine in valuta	403.237	57.431	252.812	(81.253)
Contratti finanziari su futures	–	99.761	–	–
Contratti <i>swap</i> su tassi d'interesse	–	(36.468)	–	–
Contratti <i>swap</i> sull'inflazione	–	–	–	–
Contratti <i>swap</i> di cambio incrociati	–	–	–	–
Contratti di <i>total return swap</i>	–	–	–	–
Contratti di <i>credit default swap</i>	–	–	–	–
Contratti su opzioni	–	–	–	–
Operazioni in cambi	618	407.794	251.943	(46.608)
Imposta sulle plusvalenze di capitale	–	(278)	–	–
INCREMENTO/(DECREMENTO) NETTO DEL PATRIMONIO NETTO DERIVANTE DALLA GESTIONE	(54.097)	(7.176.705)	(6.574.024)	(3.026.100)
VARIAZIONI DI CAPITALE				
Emissione di azioni	32.744.958	12.988.289	19.050.951	1.551.001
Rimborso di azioni	(8.283.098)	(22.207.400)	(41.164.211)	–
Equalizzazione (nota 22)	32.939	(2.163)	(100.487)	179
	24.494.799	(9.221.274)	(22.213.747)	1.551.180
Dividendi pagati/cumulati (nota 23)	(308.318)	(61.607)	(808.996)	(1.641.342)
INCREMENTO/(DECREMENTO) NETTO DEL PATRIMONIO NETTO DERIVANTE DALLE VARIAZIONI DI CAPITALE	24.186.481	(9.282.881)	(23.022.743)	(90.162)
PATRIMONIO NETTO ALLA FINE DELL'ESERCIZIO	49.519.388	66.938.476	100.334.560	26.909.423
Turnover di portafoglio (<i>Portfolio Turnover Ratio</i> , PTR) (nota 24)	105,37%	35,46%	(23,90)%	71,75%

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

PROSPETTO DELLE OPERAZIONI E DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO PER IL PERIODO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Franklin Global Equity Strategies Fund (USD)	Franklin Global Fundamental Strategies Fund (USD)	Franklin Global Government Bond Fund (USD)	Franklin Global Growth Fund (USD)	Franklin Global Growth and Value Fund (USD)	Franklin Global High Income Bond Fund (USD)	Franklin Global Listed Infrastructure Fund (USD)
109.133.267	2.048.746.912	18.697.438	113.381.705	67.949.925	79.788.828	16.089.112
—	—	—	—	—	—	—
109.133.267	2.048.746.912	18.697.438	113.381.705	67.949.925	79.788.828	16.089.112
870.265	9.853.172	—	407.537	379.217	—	182.685
33.148	12.430.181	185.139	—	—	2.326.848	—
706	442	86	980	484	—	—
—	—	—	—	990	—	—
—	—	—	—	—	—	—
33.004	453.159	1.619	124	1.572	569	—
937.123	22.736.954	186.844	408.641	382.263	2.327.417	182.685
643.428	9.783.333	44.314	454.722	324.536	266.170	70.844
198.822	2.362.503	21.257	126.364	82.222	78.916	20.910
129	2.481	24	135	81	87	20
25.466	463.417	2.072	16.548	15.900	16.802	2.978
11.305	132.292	1.518	2.426	2.932	1.238	1.006
5.503	7.745	5.176	6.500	5.197	7.091	6.514
3.470	66.728	637	3.634	2.187	2.349	525
—	54.364	250	—	—	750	—
—	975.095	—	—	—	—	—
181.712	4.183.352	3.144	88.497	132.145	83.247	18.361
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	21.635	—	—
—	—	—	—	19.113	—	—
189.132	1.270.740	18.900	119.053	35.114	108.993	22.992
26.046	295.907	2.640	15.053	9.066	9.712	2.191
1.285.013	19.597.957	99.932	832.932	650.128	575.355	146.341
(15.210)	—	(7.153)	(79)	—	(95)	(7.097)
1.269.803	19.597.957	92.779	832.853	650.128	575.260	139.244
(332.680)	3.138.997	94.065	(424.212)	(267.865)	1.752.157	43.441
(1.933.028)	(6.832.437)	(71.920)	3.435.842	1.063.152	(4.183.698)	(539.698)
(167.934)	8.750.828	257.635	(211.582)	—	(54.716)	(45.347)
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
(1.694)	(2.207.982)	(18.052)	(32.919)	(11.616)	(6.868)	(1.386)
(2.435.336)	2.849.406	261.728	2.767.129	783.671	(2.493.125)	(542.990)
(9.023.780)	(145.783.279)	(211.691)	(5.235.678)	(4.459.630)	(6.889.763)	(826.070)
(6.269)	(12.606.819)	(42.314)	8.249	—	(140.086)	(61.756)
—	(2.832.228)	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
(44.004)	8.304.683	477	7.583	(714)	(13.091)	(62.551)
—	(32.627)	—	—	—	—	—
(11.509.389)	(150.100.864)	8.200	(2.452.717)	(3.676.673)	(9.536.065)	(1.493.367)
5.787.000	327.244.166	2.273.121	7.293.649	5.357.072	10.030.863	1.904.729
(4.992.665)	(297.053.949)	(3.054.101)	(26.997.885)	(6.792.056)	(21.380.801)	(2.294.260)
(69)	(108.634)	(666)	—	—	(60.074)	(13.110)
794.266	30.081.583	(781.646)	(19.704.236)	(1.434.984)	(11.410.012)	(402.641)
(164.619)	(16.918.675)	(94.582)	(116.206)	(4.725)	(2.286.995)	(396.066)
629.647	13.162.908	(876.228)	(19.820.442)	(1.439.709)	(13.697.007)	(798.707)
98.253.525	1.911.808.956	17.829.410	91.108.546	62.833.543	56.555.756	13.797.038
46,50%	39,61%	30,35%	54,21%	35,40%	26,79%	81,77%

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

PROSPETTO DELLE OPERAZIONI E DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO

PER IL PERIODO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

	Franklin Global Multi-Asset Income Fund (EUR)	Franklin Global Real Estate Fund (USD)	Franklin Global Small-Mid Cap Growth Fund (USD)	Franklin Gold and Precious Metals Fund (USD)
PATRIMONIO NETTO ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO	113.038.100	420.504.662	269.532.373	87.533.596
Rettifica per conversione di valute	—	—	—	—
	113.038.100	420.504.662	269.532.373	87.533.596
RICAVI				
Dividendi (al netto delle ritenute d'imposta) (nota 2(m))	1.019.840	4.689.665	1.666.193	203.706
Interessi su obbligazioni (al netto delle ritenute d'imposta) (nota 2(m))	523.939	—	—	80
Interessi bancari	14	1.378	1.461	23
Prestito titoli (note 2(n), 13)	—	—	—	—
Interessi attivi netti su swap	—	—	—	—
Ricavi diversi	796.233	85.292	76.259	1.132.900
RICAVI TOTALI	2.340.026	4.776.335	1.743.913	1.336.709
COSTI				
Compensi ai gestori (nota 14)	463.495	1.886.415	1.186.528	412.908
Commissioni dell'Agente amministrativo e di trasferimento	128.345	493.913	297.804	126.423
Compensi degli amministratori	136	500	314	103
Tassa di sottoscrizione (nota 17)	22.667	87.373	54.574	20.928
Commissioni della banca depositaria	6.591	14.573	9.994	4.796
Costi di certificazione	7.675	7.853	5.332	7.114
Costi di stampa e pubblicazione	3.640	13.443	8.442	2.781
Oneri bancari	10.760	16	—	13
Interessi passivi su swap	508.755	—	—	—
Commissioni di mantenimento azioni classe A (dis) e classe A (acc) (nota 18)	130.230	506.097	453.568	143.545
Commissioni di mantenimento azioni classe AS (dis) e classe AS (acc) (nota 18)	—	—	—	—
Commissioni di mantenimento azioni classe AX (acc) (nota 18)	—	—	—	—
Commissioni di mantenimento e servizio azioni di classe B (dis) e classe B (acc) (nota 18)	—	172.266	22.026	—
Commissioni di mantenimento e servizio azioni di classe C (dis) e classe C (acc) (nota 18)	—	192.768	—	—
Commissioni di mantenimento azioni di classe N (dis) e classe N (acc) (nota 18)	274.260	448.173	153.147	155.232
Altri oneri	15.073	55.634	40.635	11.511
TOTALE DEI COSTI	1.571.627	3.879.024	2.232.364	885.354
Rimborso dei costi (nota 19)	—	(47)	(51)	—
COSTI NETTI	1.571.627	3.878.977	2.232.313	885.354
UTILE/(PERDITA) NETTO(A) SUGLI INVESTIMENTI	768.399	897.358	(488.400)	451.355
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) sulla vendita di investimenti	(742.461)	3.376.701	9.109.183	(5.144.210)
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti a termine in valuta	(2.691.877)	(1.224.931)	—	(985.908)
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti finanziari su futures	(352.434)	—	—	—
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti <i>swap</i> su tassi d'interesse	—	—	—	—
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti <i>swap</i> sull'inflazione	—	—	—	—
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti di <i>total return swap</i>	—	—	—	—
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti di <i>credit default swap</i>	—	—	—	—
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti su opzioni	(520.919)	—	—	—
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su operazioni in cambi	(72.706)	(44.819)	(43.662)	25.006
UTILE/(PERDITA) NETTO(A) REALIZZATO(A) PER L'ESERCIZIO	(3.611.998)	3.004.309	8.577.121	(5.653.757)
Variazione delle plusvalenze/(minusvalenze) nette non realizzate su:				
Investimenti	(2.109.198)	6.733.781	(10.138.020)	(15.062.128)
Contratti a termine in valuta	1.191.918	608.190	—	306.075
Contratti finanziari su futures	(185.714)	—	—	—
Contratti <i>swap</i> su tassi d'interesse	—	—	—	—
Contratti <i>swap</i> sull'inflazione	—	—	—	—
Contratti <i>swap</i> di cambio incrociati	—	—	—	—
Contratti di <i>total return swap</i>	168.799	—	—	—
Contratti di <i>credit default swap</i>	—	—	—	—
Contratti su opzioni	114.037	—	—	—
Operazioni in cambi	(91.889)	609.269	(2.117)	304.472
Imposta sulle plusvalenze di capitale	—	—	—	—
INCREMENTO/(DECREMENTO) NETTO DEL PATRIMONIO NETTO DERIVANTE DALLA GESTIONE	(4.524.045)	10.955.549	(1.563.016)	(20.105.338)
VARIAZIONI DI CAPITALE				
Emissione di azioni	35.796.201	43.673.119	56.279.890	35.429.208
Rimborso di azioni	(24.613.429)	(97.519.158)	(76.694.564)	(23.355.157)
Equalizzazione (nota 22)	128.992	(165.703)	(16.155)	—
	11.311.764	(54.011.742)	(20.430.829)	12.074.051
Dividendi pagati/cumulati (nota 23)	(3.015.168)	(5.041.604)	(3.309.749)	—
INCREMENTO/(DECREMENTO) NETTO DEL PATRIMONIO NETTO DERIVANTE DALLE VARIAZIONI DI CAPITALE	8.296.596	(59.053.346)	(23.740.578)	12.074.051
PATRIMONIO NETTO ALLA FINE DELL'ESERCIZIO	116.810.651	372.406.865	244.228.779	79.502.309
Turnover di portafoglio (<i>Portfolio Turnover Ratio</i> , PTR) (nota 24)	147,63%	33,98%	30,39%	(20,41)%

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

PROSPETTO DELLE OPERAZIONI E DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO PER IL PERIODO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Franklin High Yield Fund (USD)	Franklin Income Fund (USD)	Franklin India Fund (USD)	Franklin Japan Fund (JPY)	Franklin K2 Alternative Strategies Fund (USD)	Franklin MENA Fund (USD)	Franklin Natural Resources Fund (USD)
3.608.241.809	3.479.311.991	3.921.704.369	35.556.151.923	632.360.045	209.097.880	274.683.455
–	–	–	–	–	–	–
3.608.241.809	3.479.311.991	3.921.704.369	35.556.151.923	632.360.045	209.097.880	274.683.455
–	29.737.966	21.633.214	241.759.521	800.421	1.630.437	1.923.856
113.584.407	46.586.452	–	–	7.121.457	–	24.398
65	245	35.936	–	–	1.763	18
–	–	–	–	–	–	18.552
340.313	–	–	–	–	–	–
341.250	922.083	18	–	–	–	47.497
114.266.035	77.246.746	21.669.168	241.759.521	7.921.878	1.632.200	2.014.321
12.594.911	12.372.908	15.404.247	157.070.614	8.797.770	1.176.348	1.068.859
3.975.249	3.535.828	4.165.612	44.694.690	1.036.071	244.820	283.235
4.144	3.785	4.670	44.531	1.022	223	282
771.342	753.475	523.745	5.211.607	161.567	37.977	53.720
29.968	45.605	1.309.588	2.246.795	325.480	113.544	5.049
9.811	9.992	10.107	713.865	32.518	6.624	6.926
111.592	102.053	125.667	1.195.710	27.430	6.021	7.609
22.867	3.712	1.312	200.568	–	10	–
–	–	–	–	70.399	–	–
4.492.980	4.409.180	3.463.223	31.831.343	891.875	258.900	402.248
–	–	791	–	–	–	–
–	–	–	–	–	–	–
3.862.523	2.021.211	407.844	–	–	49.655	77.755
265.432	1.868.069	77.692	5.415.512	–	–	32.776
652.262	2.268.814	1.191.203	24.445.247	2.096.295	118.126	155.549
462.118	422.264	520.125	5.103.312	209.970	24.967	34.266
27.255.199	27.816.896	27.205.826	278.173.794	13.650.397	2.037.215	2.128.274
(3.696)	(2.388)	(5.198)	(16.120)	(971.430)	(1.100)	–
27.251.503	27.814.508	27.200.628	278.157.674	12.678.967	2.036.115	2.128.274
87.014.532	49.432.238	(5.531.460)	(36.398.153)	(4.757.089)	(403.915)	(113.953)
(122.401.310)	(138.439.011)	59.487.908	1.111.465.284	(10.563.059)	(12.691.393)	(16.951.187)
(2.979.582)	(3.825.254)	(1.309.636)	30.158	(8.553.984)	(504.561)	(812.384)
–	–	–	–	(4.294.340)	–	–
–	–	–	–	14.314	–	–
–	–	–	–	–	–	–
–	–	–	–	–	–	–
(1.900.800)	–	–	–	3.605.097	–	–
–	–	–	–	(215.874)	–	–
–	–	–	–	(629.043)	–	–
(11.683)	964	(328.029)	(8.619.862)	(389.327)	(229.058)	10.519
(40.278.843)	(92.831.063)	52.318.783	1.066.477.427	(25.783.305)	(13.828.927)	(17.867.005)
(425.586.383)	(190.277.680)	(331.927.067)	(3.203.691.765)	(8.494.935)	(18.399.318)	(57.362.513)
(398.030)	1.478.398	481.196	(2.811.012)	(503.244)	96.194	340.691
–	–	–	–	(989.801)	–	–
–	–	–	–	(4.332)	–	–
–	–	–	–	–	–	–
–	–	–	–	–	–	–
–	–	–	–	–	–	–
–	–	–	–	2.424.179	–	–
–	–	–	–	417.858	–	–
–	–	–	–	(297.912)	–	–
(114.218)	1.467.967	528.363	(2.761.623)	7.325	98.376	339.989
–	–	–	–	–	–	–
(466.377.474)	(280.162.378)	(278.598.725)	(2.142.786.973)	(33.224.167)	(32.033.675)	(74.548.838)
548.896.212	262.836.480	818.381.242	23.805.785.793	644.130.936	27.382.212	84.324.051
(805.743.196)	(823.282.764)	(1.084.076.229)	(14.191.894.387)	(209.909.104)	(66.521.745)	(86.458.828)
(1.222.387)	(2.338.443)	(72.176)	16.341.675	1.668.867	(11.334)	(14)
(258.069.371)	(562.784.727)	(265.767.163)	9.630.233.081	435.890.699	(39.150.867)	(2.134.791)
(116.350.781)	(81.158.391)	(5.798)	(54.252.223)	–	(2.823.353)	(94.702)
(374.420.152)	(643.943.118)	(265.772.961)	9.575.980.858	435.890.699	(41.974.220)	(2.229.493)
2.767.444.183	2.555.206.495	3.377.332.683	42.989.345.808	1.035.026.577	135.089.985	197.905.124
31,59%	30,10%	29,99%	264,18%	63,36%	185,18%	8,83%

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

PROSPETTO DELLE OPERAZIONI E DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO

PER IL PERIODO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

	Franklin Real Return Fund (USD)	Franklin Strategic Income Fund (USD)	Franklin Technology Fund (USD)	Franklin U.S. Dollar Liquid Reserve Fund (USD)
PATRIMONIO NETTO ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO	9.064.978	1.877.416.845	953.563.141	330.503.303
Rettifica per conversione di valute	–	–	–	–
	9.064.978	1.877.416.845	953.563.141	330.503.303
RICAVI				
Dividendi (al netto delle ritenute d'imposta) (nota 2(m))	11.674	565.780	3.067.317	–
Interessi su obbligazioni (al netto delle ritenute d'imposta) (nota 2(m))	48.867	33.497.600	33	230.015
Interessi bancari	–	3.994	–	–
Prestito titoli (note 2(n), 13)	–	–	12.640	–
Interessi attivi netti su swap	4.615	5.415.814	–	–
Ricavi diversi	695	99.653	1.647	–
RICAVI TOTALI	65.851	39.582.841	3.081.637	230.015
COSTI				
Compensi ai gestori (nota 14)	29.838	6.018.350	4.720.935	601.105
Commissioni dell'Agente amministrativo e di trasferimento	10.840	1.949.136	1.153.499	266.376
Compensi degli amministratori	10	2.121	1.197	491
Tassa di sottoscrizione (nota 17)	2.092	388.613	202.134	19.417
Commissioni della banca depositaria	544	30.753	10.579	6.529
Costi di certificazione	5.068	9.004	6.606	5.788
Costi di stampa e pubblicazione	275	57.126	32.164	13.159
Oneri bancari	750	73.565	10.253	–
Interessi passivi su swap	–	–	–	–
Commissioni di mantenimento azioni classe A (dis) e classe A (acc) (nota 18)	15.092	2.431.293	1.627.354	158.553
Commissioni di mantenimento azioni classe AS (dis) e classe AS (acc) (nota 18)	–	–	–	–
Commissioni di mantenimento azioni classe AX (acc) (nota 18)	–	–	–	–
Commissioni di mantenimento e servizio azioni di classe B (dis) e classe B (acc) (nota 18)	–	209.701	185.694	105.504
Commissioni di mantenimento e servizio azioni di classe C (dis) e classe C (acc) (nota 18)	–	924.217	148.969	19.871
Commissioni di mantenimento azioni di classe N (dis) e classe N (acc) (nota 18)	9.599	1.274.664	772.613	301.252
Altri oneri	1.139	236.585	141.672	54.550
TOTALE DEI COSTI	75.247	13.605.128	9.013.669	1.552.595
Rimborso dei costi (nota 19)	(15.984)	(1.295.267)	(1.523)	(663.148)
COSTI NETTI	59.263	12.309.861	9.012.146	889.447
UTILE/(PERDITA) NETTO(A) SUGLI INVESTIMENTI	6.588	27.272.980	(5.930.509)	(659.432)
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) sulla vendita di investimenti	(161.407)	(39.621.601)	20.520.915	174
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti a termine in valuta	(122.176)	(18.105.143)	–	–
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti finanziari su futures	–	–	–	–
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti <i>swap</i> su tassi d'interesse	–	–	–	–
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti <i>swap</i> sull'inflazione	–	–	–	–
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti di <i>total return swap</i>	–	(1.114.634)	–	–
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti di <i>credit default swap</i>	–	(108.868)	–	–
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti su opzioni	–	–	–	–
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su operazioni in cambi	4.591	(512.541)	244.415	–
UTILE/(PERDITA) NETTO(A) REALIZZATO(A) PER L'ESERCIZIO	(272.404)	(32.189.807)	14.834.821	(659.258)
Variazione delle plusvalenze/(minusvalenze) nette non realizzate su:				
Investimenti	(261.058)	(71.570.016)	7.236.355	5.373
Contratti a termine in valuta	80.610	8.202.792	–	–
Contratti finanziari su futures	–	–	–	–
Contratti <i>swap</i> su tassi d'interesse	–	–	–	–
Contratti <i>swap</i> sull'inflazione	–	–	–	–
Contratti <i>swap</i> di cambio incrociati	–	–	–	–
Contratti di <i>total return swap</i>	–	(7.805.405)	–	–
Contratti di <i>credit default swap</i>	(2.612)	(644.878)	–	–
Contratti su opzioni	–	–	–	–
Operazioni in cambi	52.868	9.459.148	1.770	–
Imposta sulle plusvalenze di capitale	–	(551)	–	–
INCREMENTO/(DECREMENTO) NETTO DEL PATRIMONIO NETTO DERIVANTE DALLA GESTIONE	(402.596)	(94.548.717)	22.072.946	(653.885)
VARIAZIONI DI CAPITALE				
Emissione di azioni	772.679	217.510.462	418.787.868	365.628.073
Rimborso di azioni	(2.521.607)	(509.560.834)	(281.340.448)	(299.800.834)
Equalizzazione (nota 22)	–	(830.566)	–	–
	(1.748.928)	(292.880.938)	137.447.420	65.827.239
Dividendi pagati/cumulati (nota 23)	–	(40.721.375)	–	–
INCREMENTO/(DECREMENTO) NETTO DEL PATRIMONIO NETTO DERIVANTE DALLE VARIAZIONI DI CAPITALE	(1.748.928)	(333.602.313)	137.447.420	65.827.239
PATRIMONIO NETTO ALLA FINE DELL'ESERCIZIO	6.913.454	1.449.265.815	1.113.083.507	395.676.657
Turnover di portafoglio (<i>Portfolio Turnover Ratio</i> , PTR) (nota 24)	(15,35)%	112,26%	11,09%	N/A

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

PROSPETTO DELLE OPERAZIONI E DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO PER IL PERIODO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Franklin U.S. Equity Fund (USD)	Franklin U.S. Focus Fund (USD)	Franklin U.S. Government Fund (USD)	Franklin U.S. Low Duration Fund (USD)	Franklin U.S. Opportunities Fund (USD)	Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund (USD)	Franklin U.S. Total Return Fund (USD)
675.514.978	28.159.371	1.067.430.758	1.605.831.136	4.723.501.172	293.260.263	164.895.493
—	—	—	—	—	—	—
675.514.978	28.159.371	1.067.430.758	1.605.831.136	4.723.501.172	293.260.263	164.895.493
5.231.939	217.322	—	—	9.251.645	909.737	8.400
234	10	17.340.861	16.176.920	66	92	2.202.932
51	—	27	1.284	595	—	—
—	—	—	—	266.407	37.566	—
—	—	—	—	—	—	—
113.146	—	—	10.890	143	20	4.780
5.345.370	217.332	17.340.888	16.189.094	9.518.856	947.415	2.216.112
3.203.734	143.626	3.662.080	5.051.727	21.997.044	1.302.984	527.161
778.115	38.463	1.376.246	1.767.389	5.425.932	329.723	174.725
824	39	1.499	1.999	5.919	341	185
151.194	6.239	267.520	375.216	949.149	63.794	34.519
11.180	542	7.634	28.391	70.831	4.269	—
6.946	5.985	8.488	6.945	13.744	5.337	5.533
22.161	1.055	40.171	53.718	159.086	9.177	4.988
2.314	14	9.882	18.913	15.553	212	4.329
—	—	—	1.305.410	—	—	183.336
1.086.281	49.408	1.202.320	2.001.426	6.804.832	462.701	128.628
—	—	—	—	4.507	—	—
—	—	186.826	101.550	—	—	—
108.026	—	220.546	18.468	570.345	53.122	—
319.014	—	144.018	150.060	897.113	138.293	64.594
599.811	25.707	286.854	342.944	3.074.496	169.313	156.316
91.805	4.383	166.490	222.581	664.482	38.045	20.645
6.381.405	275.461	7.580.574	11.446.737	40.653.033	2.577.311	1.304.959
(33)	(7.352)	(67.714)	(792.031)	(6.769)	—	(122.271)
6.381.372	268.109	7.512.860	10.654.706	40.646.264	2.577.311	1.182.688
(1.036.002)	(50.777)	9.828.028	5.534.388	(31.127.408)	(1.629.896)	1.033.424
23.053.480	557.941	(754.581)	(9.714.791)	4.222.018	4.972.648	(1.119.469)
(1.253.258)	(78.241)	(1.494.712)	3.729.087	(13.469.856)	—	559.746
—	—	—	(515.029)	—	—	11.742
—	—	—	(14.059)	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	1.596.917	—	—	128.243
—	—	—	(20.904)	—	—	115
(68.491)	(1.367)	(22.920)	(161.402)	(131.270)	—	(41.891)
20.695.729	427.556	7.555.815	434.207	(40.506.516)	3.342.752	571.910
(80.172.425)	(3.621.422)	(5.854.571)	(16.400.504)	(108.894.275)	(30.510.242)	(2.273.133)
409.277	31.475	(35.491)	(3.750.545)	5.075.916	—	(357.356)
—	—	—	(528.363)	—	—	4.233
—	—	—	(462.680)	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	258.981	—	—	—
—	—	—	(228.912)	—	—	(65.059)
—	—	—	817.215	—	—	25.538
—	—	—	(58.024)	—	—	(5.858)
407.946	31.490	(35.488)	21.355	5.174.418	—	12.237
—	—	—	(10)	—	—	—
(58.659.473)	(3.130.901)	1.630.265	(19.897.280)	(139.150.457)	(27.167.490)	(2.087.488)
134.467.398	17.565.221	778.188.291	143.065.324	1.446.005.065	50.624.414	12.322.463
(145.918.478)	(20.814.269)	(721.850.088)	(175.096.077)	(1.233.561.585)	(81.335.415)	(46.273.371)
4.608	(1.118)	226.443	9.742	(2.856)	—	(28.021)
(11.446.472)	(3.250.166)	56.564.646	(32.021.011)	212.440.624	(30.711.001)	(33.978.929)
(44.205)	(2.207)	(9.692.515)	(6.259.603)	(58.562)	—	(974.195)
(11.490.677)	(3.252.373)	46.872.131	(38.280.614)	212.382.062	(30.711.001)	(34.953.124)
605.364.828	21.776.097	1.115.933.154	1.547.653.242	4.796.732.777	235.381.772	127.854.881
41,67%	1,46%	172,05%	40,48%	29,70%	34,99%	477,43%

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

PROSPETTO DELLE OPERAZIONI E DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO

PER IL PERIODO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

	Franklin World Perspectives Fund (USD)	Franklin Mutual Beacon Fund (USD)	Franklin Mutual European Fund (EUR)	Franklin Mutual Global Discovery Fund (USD)
PATRIMONIO NETTO ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO	392.152.862	956.365.990	3.038.004.877	1.372.939.054
Rettifica per conversione di valute	–	–	–	–
	392.152.862	956.365.990	3.038.004.877	1.372.939.054
RICAVI				
Dividendi (al netto delle ritenute d'imposta) (nota 2(m))	1.804.104	6.212.716	17.732.997	9.430.174
Interessi su obbligazioni (al netto delle ritenute d'imposta) (nota 2(m))	–	1.322.289	2.771	1.293.308
Interessi bancari	4.388	–	197	–
Prestito titoli (note 2(n), 13)	–	36.252	464.197	131.890
Interessi attivi netti su swap	–	–	–	–
Ricavi diversi	23.403	761.395	801.385	237.192
RICAVI TOTALI	1.831.895	8.332.652	19.001.547	11.092.564
COSTI				
Compensi ai gestori (nota 14)	1.701.692	3.943.456	12.339.060	5.589.458
Commissioni dell'Agente amministrativo e di trasferimento	478.685	991.451	3.075.146	1.444.593
Compensi degli amministratori	479	1.082	3.485	1.562
Tassa di sottoscrizione (nota 17)	62.913	176.977	537.209	243.773
Commissioni della banca depositaria	21.538	17.379	214.553	39.905
Costi di certificazione	6.221	8.166	–	8.795
Costi di stampa e pubblicazione	12.887	29.161	93.891	42.076
Oneri bancari	–	29	22.200	6.249
Interessi passivi su swap	–	–	–	–
Commissioni di mantenimento azioni classe A (dis) e classe A (acc) (nota 18)	406.888	1.209.577	3.977.771	1.622.558
Commissioni di mantenimento azioni classe AS (dis) e classe AS (acc) (nota 18)	–	–	–	–
Commissioni di mantenimento azioni classe AX (acc) (nota 18)	–	–	–	–
Commissioni di mantenimento e servizio azioni di classe B (dis) e classe B (acc) (nota 18)	–	61.181	187.217	80.026
Commissioni di mantenimento e servizio azioni di classe C (dis) e classe C (acc) (nota 18)	–	220.705	181.212	305.592
Commissioni di mantenimento azioni di classe N (dis) e classe N (acc) (nota 18)	388.017	699.187	1.624.359	999.041
Altri oneri	54.271	120.779	389.222	174.360
TOTALE DEI COSTI	3.133.591	7.479.130	22.645.325	10.557.988
Rimborso dei costi (nota 19)	(56)	–	(22.390)	(27)
COSTI NETTI	3.133.535	7.479.130	22.622.935	10.557.961
UTILE/(PERDITA) NETTO(A) SUGLI INVESTIMENTI	(1.301.640)	853.522	(3.621.388)	534.603
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) sulla vendita di investimenti	(656.689)	32.208.040	80.632.488	(1.852.333)
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti a termine in valuta	695.594	(624.010)	6.923.437	(2.622.126)
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti finanziari su futures	–	866.239	–	–
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti <i>swap</i> su tassi d'interesse	–	–	–	–
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti <i>swap</i> sull'inflazione	–	–	–	–
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti di <i>total return swap</i>	–	–	–	–
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti di <i>credit default swap</i>	–	–	–	–
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti su opzioni	–	–	–	–
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su operazioni in cambi	(277.511)	(258.108)	8.294.437	(666.195)
UTILE/(PERDITA) NETTO(A) REALIZZATO(A) PER L'ESERCIZIO	(1.540.246)	33.045.683	92.228.974	(4.606.051)
Variazione delle plusvalenze/(minusvalenze) nette non realizzate su:				
Investimenti	(18.912.626)	(99.694.886)	(242.051.618)	(115.766.685)
Contratti a termine in valuta	(441.935)	3.025.824	(3.421.376)	891.649
Contratti finanziari su futures	–	884.722	–	–
Contratti <i>swap</i> su tassi d'interesse	–	–	–	–
Contratti <i>swap</i> sull'inflazione	–	–	–	–
Contratti <i>swap</i> di cambio incrociati	–	–	–	–
Contratti di <i>total return swap</i>	–	–	–	–
Contratti di <i>credit default swap</i>	–	–	–	–
Contratti su opzioni	–	–	–	–
Operazioni in cambi	(9.294)	71.141	(15.304.565)	1.164.302
Imposta sulle plusvalenze di capitale	–	–	–	–
INCREMENTO/(DECREMENTO) NETTO DEL PATRIMONIO NETTO DERIVANTE DALLA GESTIONE	(20.904.101)	(62.667.516)	(168.548.585)	(118.316.785)
VARIAZIONI DI CAPITALE				
Emissione di azioni	105.127.812	77.823.722	377.720.833	109.985.422
Rimborso di azioni	(62.531.337)	(236.673.061)	(909.004.371)	(243.204.957)
Equalizzazione (nota 22)	1.285	(185.650)	(714.391)	(302.814)
	42.597.760	(159.034.989)	(531.997.929)	(133.522.349)
Dividendi pagati/cumulati (nota 23)	(616.388)	(4.893.163)	(55.854.173)	(13.979.515)
INCREMENTO/(DECREMENTO) NETTO DEL PATRIMONIO NETTO DERIVANTE DALLE VARIAZIONI DI CAPITALE	41.981.372	(163.928.152)	(587.852.102)	(147.501.864)
PATRIMONIO NETTO ALLA FINE DELL'ESERCIZIO	413.230.133	729.770.322	2.281.604.190	1.107.120.405
Turnover di portafoglio (<i>Portfolio Turnover Ratio</i> , PTR) (nota 24)	159,41%	26,61%	45,79%	29,13%

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

PROSPETTO DELLE OPERAZIONI E DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO PER IL PERIODO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Templeton Africa Fund (USD)	Templeton ASEAN Fund (USD)	Templeton Asian Bond Fund (USD)	Templeton Asian Dividend Fund (USD)	Templeton Asian Growth Fund (USD)	Templeton Asian Smaller Companies Fund (USD)	Templeton BRIC Fund (USD)
127.043.263	5.506.990	1.605.694.101	10.051.338	10.040.238.841	1.511.952.778	910.377.435
—	—	—	—	—	—	—
127.043.263	5.506.990	1.605.694.101	10.051.338	10.040.238.841	1.511.952.778	910.377.435
1.563.319	52.353	—	175.075	97.414.607	16.979.444	10.170.225
—	—	29.248.108	—	—	—	—
1.272	—	5.365	57	15.758	24.752	18.992
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
22	—	—	31.544	—	—	—
1.564.613	52.353	29.253.473	206.676	97.430.365	17.004.196	10.189.217
752.551	26.064	4.424.214	42.706	41.404.644	7.925.087	5.947.167
166.284	4.549	1.433.928	9.177	7.687.665	1.612.762	978.372
136	—	1.653	10	9.138	1.714	955
21.871	993	275.899	1.373	1.495.181	237.198	197.595
95.174	1.568	228.543	1.913	1.561.839	379.558	189.625
6.756	4.795	11.581	6.239	16.457	6.885	8.200
3.668	142	44.637	263	247.720	46.165	25.772
656	—	19.613	—	172.437	3.048	—
—	—	3.758.729	—	—	—	—
146.038	9.654	1.166.199	7.781	11.193.851	1.818.596	1.680.540
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	53.742	—	325.409	136.322	84.713
—	—	137.827	—	295.534	—	67.733
64.506	—	372.397	6.480	1.796.354	304.250	237.455
17.207	595	184.692	1.092	1.024.049	191.022	229.635
1.274.847	48.360	12.113.654	77.034	67.230.278	12.662.607	9.647.762
(152.364)	(5.879)	(3.793)	(5.488)	(5.020)	(7.174)	(67)
1.122.483	42.481	12.109.861	71.546	67.225.258	12.655.433	9.647.695
442.130	9.872	17.143.612	135.130	30.205.107	4.348.763	541.522
(13.470.739)	(999.337)	(76.733.759)	(1.048.427)	845.920.607	21.768.886	(67.857.018)
(726.118)	—	(18.513.212)	(25.183)	(16.289.214)	—	(408.224)
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
90.354	(10.582)	(4.699.809)	16.491	—	—	—
—	—	—	(38.238)	(1.688.522)	(45.047)	251.741
(13.664.373)	(1.000.047)	(82.803.168)	(960.227)	858.147.978	26.072.602	(67.471.979)
(14.285.190)	(11.374)	(15.819.990)	(556.311)	(3.031.800.619)	(189.512.434)	(108.026.357)
(37.150)	—	(18.506.113)	(9.899)	3.423.974	—	37.353
—	—	—	—	—	—	—
—	—	(4.388.450)	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
(33.931)	—	—	319	—	—	—
—	—	4.769.044	(13.694)	3.504.195	(3.956)	(878)
—	—	(14.518)	—	—	—	—
(28.020.644)	(1.011.421)	(116.763.195)	(1.539.812)	(2.166.724.472)	(163.443.788)	(175.461.861)
18.125.898	159.317	104.879.378	587.153	800.383.810	369.615.769	48.161.350
(29.772.632)	(1.909.317)	(473.800.976)	(3.260.470)	(3.588.740.495)	(426.025.389)	(95.746.355)
(48.882)	(5.467)	(1.182.889)	(54.186)	(10.104.990)	(393.115)	(57.649)
(11.695.616)	(1.755.467)	(370.104.487)	(2.727.503)	(2.798.461.675)	(56.802.735)	(47.642.654)
(2.037.341)	(24.846)	(29.846.973)	(441.926)	(72.166.837)	(5.238.596)	(6.033.021)
(13.732.957)	(1.780.313)	(399.951.460)	(3.169.429)	(2.870.628.512)	(62.041.331)	(53.675.675)
85.289.662	2.715.256	1.088.979.446	5.342.097	5.002.885.857	1.286.467.659	681.239.899
12,64%	59,21%	17,40%	156,78%	(2,48)%	(20,44)%	67,77%

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

PROSPETTO DELLE OPERAZIONI E DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO

PER IL PERIODO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

	Templeton China Fund (USD)	Templeton Eastern Europe Fund (EUR)	Templeton Emerging Markets Fund (USD)	Templeton Emerging Markets Balanced Fund (USD)
PATRIMONIO NETTO ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO	843.014.039	288.357.328	647.377.931	61.342.926
Rettifica per conversione di valute	—	—	—	—
	843.014.039	288.357.328	647.377.931	61.342.926
RICAVI				
Dividendi (al netto delle ritenute d'imposta) (nota 2(m))	6.156.790	3.610.285	3.862.182	246.799
Interessi su obbligazioni (al netto delle ritenute d'imposta) (nota 2(m))	—	—	—	856.091
Interessi bancari	1.051	—	28.245	93
Prestito titoli (note 2(n), 13)	—	—	—	—
Interessi attivi netti su swap	—	—	—	—
Ricavi diversi	—	336.863	1.466	13.925
RICAVI TOTALI	6.157.841	3.947.148	3.891.893	1.116.908
COSTI				
Compensi ai gestori (nota 14)	5.128.996	2.090.816	4.301.988	316.535
Commissioni dell'Agente amministrativo e di trasferimento	798.932	388.193	712.799	83.000
Compensi degli amministratori	856	344	701	65
Tassa di sottoscrizione (nota 17)	168.748	61.967	137.328	12.484
Commissioni della banca depositaria	83.899	134.511	83.543	10.381
Costi di certificazione	7.081	6.312	7.976	8.530
Costi di stampa e pubblicazione	23.112	9.254	18.904	1.749
Oneri bancari	4.143	21.090	—	988
Interessi passivi su swap	—	—	—	39.619
Commissioni di mantenimento azioni classe A (dis) e classe A (acc) (nota 18)	1.381.912	561.193	1.125.481	81.437
Commissioni di mantenimento azioni classe AS (dis) e classe AS (acc) (nota 18)	—	—	—	—
Commissioni di mantenimento azioni classe AX (acc) (nota 18)	—	—	—	—
Commissioni di mantenimento e servizio azioni di classe B (dis) e classe B (acc) (nota 18)	200.606	49.080	56.642	1.677
Commissioni di mantenimento e servizio azioni di classe C (dis) e classe C (acc) (nota 18)	55.585	2.388	107.318	7.075
Commissioni di mantenimento azioni di classe N (dis) e classe N (acc) (nota 18)	130.829	58.852	202.046	40.635
Altri oneri	95.518	91.469	105.013	12.483
TOTALE DEI COSTI	8.080.217	3.475.469	6.859.739	616.658
Rimborso dei costi (nota 19)	(908)	(9.733)	(2.023)	(45.247)
COSTI NETTI	8.079.309	3.465.736	6.857.716	571.411
UTILE/(PERDITA) NETTO(A) SUGLI INVESTIMENTI	(1.921.468)	481.412	(2.965.823)	545.497
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) sulla vendita di investimenti	(5.244.595)	1.572.587	(95.334.078)	(6.828.268)
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti a termine in valuta	—	—	(90.179)	(703.349)
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti finanziari su futures	—	—	—	577
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti <i>swap</i> su tassi d'interesse	—	—	—	—
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti <i>swap</i> sull'inflazione	—	—	—	—
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti di <i>total return swap</i>	—	—	—	—
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti di <i>credit default swap</i>	—	—	—	—
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti su opzioni	—	—	—	—
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su operazioni in cambi	(17.475)	163.906	(421.698)	(39.829)
UTILE/(PERDITA) NETTO(A) REALIZZATO(A) PER L'ESERCIZIO	(7.183.538)	2.217.905	(98.811.778)	(7.025.372)
Variazione delle plusvalenze/(minusvalenze) nette non realizzate su:				
Investimenti	(139.258.254)	(18.779.595)	(14.924.900)	(829.186)
Contratti a termine in valuta	—	—	17.122	170.366
Contratti finanziari su futures	—	—	—	—
Contratti <i>swap</i> su tassi d'interesse	—	—	—	(117.058)
Contratti <i>swap</i> sull'inflazione	—	—	—	—
Contratti <i>swap</i> di cambio incrociati	—	—	—	—
Contratti di <i>total return swap</i>	—	—	—	—
Contratti di <i>credit default swap</i>	—	—	—	—
Contratti su opzioni	—	—	—	—
Operazioni in cambi	(8.798)	2.431	36.776	272.845
Imposta sulle plusvalenze di capitale	—	—	—	(1.202)
INCREMENTO/(DECREMENTO) NETTO DEL PATRIMONIO NETTO DERIVANTE DALLA GESTIONE	(146.450.590)	(16.559.259)	(113.682.780)	(7.529.607)
VARIAZIONI DI CAPITALE				
Emissione di azioni	128.446.408	23.730.447	35.463.933	4.427.249
Rimborso di azioni	(220.119.254)	(30.032.020)	(80.178.051)	(12.805.547)
Equalizzazione (nota 22)	(61.498)	2.174	(450)	(49.230)
	(91.734.344)	(6.299.399)	(44.714.568)	(8.427.528)
Dividendi pagati/cumulati (nota 23)	(3.533.964)	(355.448)	(323.833)	(1.595.543)
INCREMENTO/(DECREMENTO) NETTO DEL PATRIMONIO NETTO DERIVANTE DALLE VARIAZIONI DI CAPITALE	(95.268.308)	(6.654.847)	(45.038.401)	(10.023.071)
PATRIMONIO NETTO ALLA FINE DELL'ESERCIZIO	601.295.141	265.143.222	488.656.750	43.790.248
Turnover di portafoglio (<i>Portfolio Turnover Ratio</i> , PTR) (nota 24)	(10,96)%	89,69%	112,18%	59,97%

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

PROSPETTO DELLE OPERAZIONI E DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO PER IL PERIODO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Templeton Emerging Markets Bond Fund (USD)	Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund (USD)	Templeton Euroland Fund (EUR)	Templeton European Fund (EUR)	Templeton Frontier Markets Fund (USD)	Templeton Global Fund (USD)	Templeton Global (Euro) Fund (EUR)
4.757.561.487	448.620.075	270.562.552	301.775.110	1.256.869.622	1.500.917.332	784.348.115
-	-	-	-	-	-	-
4.757.561.487	448.620.075	270.562.552	301.775.110	1.256.869.622	1.500.917.332	784.348.115
-	4.512.900	1.040.489	1.752.793	12.198.119	10.916.267	6.247.280
193.400.917	530	-	-	-	-	-
27.907	-	-	-	5.583	8.209	-
-	-	47.034	43.165	-	33.931	33.453
-	-	-	-	-	-	-
4.149.327	20.451	68.276	194	-	297.676	412
197.578.151	4.533.881	1.155.799	1.796.152	12.203.702	11.256.083	6.281.145
18.943.548	3.084.484	1.059.469	1.434.168	7.344.146	6.565.530	3.651.756
4.939.577	499.400	325.679	345.134	1.263.054	1.615.127	890.583
5.316	522	335	366	1.365	1.742	926
794.947	91.423	47.867	67.736	191.435	302.164	178.113
1.146.952	168.870	17.926	20.682	769.248	94.153	42.702
15.169	7.055	5.177	5.451	8.150	7.184	5.738
143.254	14.054	9.010	9.836	36.812	46.899	24.892
130.583	2.328	5.665	5.279	5.111	-	3.356
8.949.368	-	-	-	-	-	-
5.833.828	667.963	354.268	661.863	1.196.548	2.729.940	1.771.226
-	-	-	-	-	8.176	-
-	-	-	-	-	-	-
2.892.055	-	61.922	-	3.244	137.989	2.001
154.167	41.701	-	-	14.517	82.481	-
665.677	186.681	232.846	64.307	634.652	229.523	57.370
592.847	58.073	37.273	40.698	278.424	190.042	134.767
45.207.288	4.822.554	2.157.437	2.655.520	11.746.706	12.010.950	6.763.430
(12.114)	-	-	(14)	(2.134)	(263)	(52)
45.195.174	4.822.554	2.157.437	2.655.506	11.744.572	12.010.687	6.763.378
152.382.977	(288.673)	(1.001.638)	(859.354)	459.130	(754.604)	(482.233)
(166.542.401)	4.894.273	1.924.644	7.028.702	(34.413.335)	32.682.761	27.282.583
(15.132.708)	-	-	-	(3.974.933)	-	68.260
-	-	-	-	-	-	-
171.702	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
(5.271.079)	26.768	27.550	(88.190)	(244.250)	(428.557)	92.459
(34.391.509)	4.632.368	950.556	6.081.158	(38.173.388)	31.499.600	26.961.069
2.564.869	(48.761.128)	(2.240.678)	(15.737.835)	(109.069.043)	(164.949.866)	(91.235.059)
(93.504.493)	-	-	-	848.719	-	55.904
(22.506.891)	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
(2.179.802)	38.047	(26.845)	(35.862)	813.410	(25.171)	13.477
(44.698)	-	-	-	-	-	-
(150.062.524)	(44.090.713)	(1.316.967)	(9.692.539)	(145.580.302)	(133.475.437)	(64.204.609)
669.340.306	184.442.044	88.148.981	57.303.559	86.314.827	215.976.804	20.650.409
(1.100.931.143)	(165.918.309)	(65.919.866)	(65.005.421)	(300.488.033)	(254.318.384)	(33.207.242)
(7.321.991)	295.406	9.949	5.146	(354.178)	120.050	(12.006)
(438.912.828)	18.819.141	22.239.064	(7.696.716)	(214.527.384)	(38.221.530)	(12.568.839)
(197.092.052)	(523.008)	(8.303.953)	(2.662.500)	(16.183.774)	(6.841.775)	(2.911.098)
(636.004.880)	18.296.133	13.935.111	(10.359.216)	(230.711.158)	(45.063.305)	(15.479.937)
3.971.494.083	422.825.495	283.180.696	281.723.355	880.578.162	1.322.378.590	704.663.569
9,10%	(7,92)%	(36,55)%	(6,01)%	22,85%	24,98%	44,19%

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

PROSPETTO DELLE OPERAZIONI E DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO

PER IL PERIODO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

	Templeton Global Balanced Fund (USD)	Templeton Global Bond Fund (USD)	Templeton Global Bond (Euro) Fund (EUR)	Templeton Global Equity Income Fund (USD)
PATRIMONIO NETTO ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO	1.235.789.670	32.732.039.223	388.655.489	248.399.545
Rettifica per conversione di valute	–	–	–	–
	1.235.789.670	32.732.039.223	388.655.489	248.399.545
RICAVI				
Dividendi (al netto delle ritenute d'imposta) (nota 2(m))	6.458.902	–	–	3.126.519
Interessi su obbligazioni (al netto delle ritenute d'imposta) (nota 2(m))	4.082.924	610.974.557	6.471.751	–
Interessi bancari	110	26.325	611	489
Prestito titoli (note 2(n), 13)	20.133	–	–	16.606
Interessi attivi netti su swap	–	–	–	–
Ricavi diversi	9.876	12.269.226	184.397	130.461
RICAVI TOTALI	10.571.945	623.270.108	6.656.759	3.274.075
COSTI				
Compensi ai gestori (nota 14)	4.493.818	101.743.023	1.387.482	1.103.333
Commissioni dell'Agente amministrativo e di trasferimento	1.380.007	32.397.039	427.751	269.075
Compensi degli amministratori	1.433	36.919	468	281
Tassa di sottoscrizione (nota 17)	280.357	6.205.227	90.317	56.046
Commissioni della banca depositaria	46.510	5.700.602	47.483	21.520
Costi di certificazione	7.828	36.211	4.922	6.230
Costi di stampa e pubblicazione	38.583	994.573	12.582	7.559
Oneri bancari	73.131	1.089.957	30.078	716
Interessi passivi su swap	–	60.269.310	701.002	–
Commissioni di mantenimento azioni classe A (dis) e classe A (acc) (nota 18)	2.180.311	25.772.758	397.177	496.962
Commissioni di mantenimento azioni classe AS (dis) e classe AS (acc) (nota 18)	75.376	–	–	6.050
Commissioni di mantenimento azioni classe AX (acc) (nota 18)	–	1.226.844	–	–
Commissioni di mantenimento e servizio azioni di classe B (dis) e classe B (acc) (nota 18)	290.378	1.725.318	–	170.234
Commissioni di mantenimento e servizio azioni di classe C (dis) e classe C (acc) (nota 18)	249.089	4.033.643	–	–
Commissioni di mantenimento azioni di classe N (dis) e classe N (acc) (nota 18)	514.841	17.117.403	446.619	28
Altri oneri	161.881	4.116.715	52.047	78.359
TOTALE DEI COSTI	9.793.543	262.465.542	3.597.928	2.216.393
Rimborso dei costi (nota 19)	(5.095)	(5.178)	–	(243.268)
COSTI NETTI	9.788.448	262.460.364	3.597.928	1.973.125
UTILE/(PERDITA) NETTO(A) SUGLI INVESTIMENTI	783.497	360.809.744	3.058.831	1.300.950
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) sulla vendita di investimenti	3.071.619	(1.389.855.631)	(2.657.165)	845.272
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti a termine in valuta	(1.284.875)	1.053.685.713	5.212.497	(38.282)
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti finanziari su futures	–	–	–	–
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti swap su tassi d'interesse	–	–	–	–
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti swap sull'inflazione	–	–	–	–
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti di total return swap	–	–	–	–
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti di credit default swap	–	–	–	–
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su contratti su opzioni	–	–	–	145.251
Utile/(Perdita) netto(a) realizzato(a) su operazioni in cambi	(609.729)	(226.120.587)	686.306	(107.549)
UTILE/(PERDITA) NETTO(A) REALIZZATO(A) PER L'ESERCIZIO	1.960.512	(201.480.761)	6.300.469	2.145.642
Variazione delle plusvalenze/(minusvalenze) nette non realizzate su:				
Investimenti	(93.259.710)	(234.814.654)	9.573.733	(25.353.688)
Contratti a termine in valuta	(892.591)	(1.505.974.833)	1.301.488	(637)
Contratti finanziari su futures	–	–	–	–
Contratti swap su tassi d'interesse	–	(158.251.720)	(2.508.134)	–
Contratti swap sull'inflazione	–	–	–	–
Contratti swap di cambio incrociati	–	–	–	–
Contratti di total return swap	–	–	–	–
Contratti di credit default swap	–	–	–	–
Contratti su opzioni	–	–	–	22.666
Operazioni in cambi	149.886	77.361.462	(50.128)	10.566
Imposta sulle plusvalenze di capitale	(2.635)	(991.170)	(392)	–
INCREMENTO/(DECREMENTO) NETTO DEL PATRIMONIO NETTO DERIVANTE DALLA GESTIONE	(92.044.538)	(2.024.151.676)	14.617.036	(23.175.451)
VARIAZIONI DI CAPITALE				
Emissione di azioni	313.196.449	3.279.335.883	73.523.585	40.203.652
Rimborso di azioni	(416.570.520)	(7.112.498.036)	(88.372.953)	(59.843.051)
Equalizzazione (nota 22)	(1.269.586)	(11.485.199)	(90.256)	(204.469)
	(104.643.657)	(3.844.647.352)	(14.939.624)	(19.843.868)
Dividendi pagati/cumulati (nota 23)	(8.669.923)	(597.563.576)	(12.012.271)	(4.484.324)
INCREMENTO/(DECREMENTO) NETTO DEL PATRIMONIO NETTO DERIVANTE DALLE VARIAZIONI DI CAPITALE	(113.313.580)	(4.442.210.928)	(26.951.895)	(24.328.192)
PATRIMONIO NETTO ALLA FINE DELL'ESERCIZIO	1.030.431.552	26.265.676.619	376.320.630	200.895.902
Turnover di portafoglio (Portfolio Turnover Ratio, PTR) (nota 24)	15,66%	41,71%	22,65%	17,11%

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

PROSPETTO DELLE OPERAZIONI E DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO PER IL PERIODO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Templeton Global High Yield Fund (USD)	Templeton Global Income Fund (USD)	Templeton Global Smaller Companies Fund (USD)	Templeton Global Total Return Fund (USD)	Templeton Growth (Euro) Fund (EUR)	Templeton Korea Fund (USD)	Templeton Latin America Fund (USD)	Templeton Thailand Fund (USD)
203.340.828	2.206.717.655	142.872.980	30.788.646.224	7.445.372.975	62.085.345	1.177.268.298	155.284.109
203.340.828	2.206.717.655	142.872.980	30.788.646.224	7.445.372.975	62.085.345	1.177.268.298	155.284.109
212.168	15.356.299	881.427	30.826	54.050.924	86.333	13.498.612	1.715.990
6.250.525	15.471.198	—	804.875.656	—	—	—	—
22	36	2.373	93.953	184.620	1.643	19.597	2.937
—	—	—	—	61.754	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—
21.050	440.265	186.225	6.159.863	693.725	—	—	—
6.483.765	31.267.798	1.070.025	811.160.298	54.991.023	87.976	13.518.209	1.718.927
763.400	8.500.229	647.101	96.613.232	35.643.525	407.488	6.584.248	1.034.951
213.503	2.426.949	163.830	31.112.047	8.641.374	78.172	1.258.858	176.545
233	2.648	166	35.269	8.992	66	1.235	166
44.852	446.845	32.653	5.584.797	1.701.079	13.308	239.332	34.118
17.145	167.044	6.684	8.336.950	619.638	7.927	190.129	25.196
6.460	9.377	5.614	35.047	9.894	5.473	7.540	5.899
6.263	71.225	4.457	949.702	241.775	1.775	33.311	4.483
1.285	41.118	—	797.544	178.196	—	72	—
109.203	986.392	—	72.497.448	—	—	—	—
340.950	2.695.793	302.411	22.011.267	17.406.415	117.449	2.123.226	294.435
—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—
—	331.087	18.218	1.483.925	3.078	—	86.267	32.335
—	808.642	81	2.554.855	—	663	13.160	—
175.332	2.168.209	26.476	21.523.346	192.159	18.239	132.026	37.450
25.931	303.564	83.732	3.930.343	1.081.911	7.334	239.048	18.538
1.704.557	18.959.122	1.291.423	267.465.772	65.728.036	657.894	10.908.452	1.664.116
—	(22.428)	—	(492.457)	—	—	(501)	(127)
1.704.557	18.936.694	1.291.423	266.973.315	65.728.036	657.894	10.907.951	1.663.989
4.779.208	12.331.104	(221.398)	544.186.983	(10.737.013)	(569.918)	2.610.258	54.938
(11.770.488)	(11.624.225)	358.908	(1.178.279.007)	260.609.778	906.927	(153.211.873)	(5.331.867)
1.125.277	13.328.016	—	711.091.265	—	—	772.577	—
—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	1.059.489	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—
—	896.291	—	—	—	—	—	—
(182.538)	(1.223.542)	(21.713)	(105.800.233)	5.613.615	(109.131)	(165.653)	(108.328)
(6.048.541)	13.707.644	115.797	(27.741.503)	255.486.380	227.878	(149.994.691)	(5.385.257)
(5.015.657)	(166.933.023)	(15.400.070)	(379.889.456)	(670.530.530)	(9.665.324)	(95.826.937)	(10.333.264)
(307.076)	(8.293.485)	—	(1.217.438.434)	—	—	229.238	—
(161.370)	(2.605.083)	—	(173.977.360)	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—
—	(192.293)	—	—	—	—	—	—
11.271	261.164	(6.076)	52.941.272	(657.040)	1.604	149.638	(1.315)
(258)	(69.094)	—	(1.022.359)	—	—	—	—
(11.521.631)	(164.124.170)	(15.290.349)	(1.747.127.840)	(415.701.190)	(9.435.842)	(245.442.752)	(15.719.836)
13.269.936	430.784.441	10.069.879	3.724.041.754	208.719.309	14.810.180	125.828.718	18.859.745
(33.224.405)	(464.953.768)	(20.048.876)	(6.442.762.790)	(186.675.782)	(22.026.743)	(195.523.895)	(36.760.980)
(93.921)	(380.220)	(4.593)	(12.988.972)	(54.007)	—	(44.762)	(18.713)
(20.048.390)	(34.549.547)	(9.983.590)	(2.731.710.008)	21.989.520	(7.216.563)	(69.739.939)	(17.919.948)
(6.216.873)	(39.213.230)	(24.379)	(795.589.270)	(53.288.654)	—	(11.669.504)	(676.453)
(26.265.263)	(73.762.777)	(10.007.969)	(3.527.299.278)	(31.299.134)	(7.216.563)	(81.409.443)	(18.596.401)
165.553.934	1.968.830.708	117.574.662	25.514.219.106	6.998.372.651	45.432.940	850.416.103	120.967.872
44,56%	49,54%	46,12%	55,51%	40,86%	318,57%	19,37%	54,93%

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

INFORMAZIONI STATISTICHE

	Costi totali a carico del fondo 31 dicembre 2015 (vedere nota 25)	Azioni in circolazione 31 dicembre 2015	Valore patrimoniale netto per azione		
			31 dicembre 2015	30 giugno 2015	30 giugno 2014
Franklin Asia Credit Fund – USD					
A (acc) USD	1,49%	110.893,533	9,82	10,06	–
A (Mdis) AUD-H1 (coperto)	1,50%	229.568,420	9,74	10,10	–
A (Mdis) SGD-H1 (coperto)	1,49%	259.620,000	9,57	9,96	–
A (Mdis) USD	1,48%	152.036,949	9,49	9,93	–
I (acc) USD	0,94%	200.000,000	9,88	10,09	–
Franklin Biotechnology Discovery Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (coperto)	1,81%	281.527,112	16,58	18,80	12,98
A (acc) HKD	1,80%	2.118.362,931	21,29	24,12	16,66
A (acc) SGD	1,81%	901.108,991	34,04	36,64	23,43
A (acc) USD	1,81%	67.988.047,847	32,95	37,34	25,80
B (acc) USD	3,11%	1.091.731,221	26,98	30,77	21,54
C (acc) USD	2,38%	548.695,200	39,51	44,89	31,20
I (acc) EUR-H1 (coperto)	0,96%	388.884,532	22,10	24,86	16,89
I (acc) USD	0,96%	2.732.568,937	48,77	55,02	37,70
N (acc) USD	2,55%	7.888.183,863	29,05	33,04	23,00
W (acc) USD	1,06%	2.572.978,493	15,32	17,29	11,86
Z (acc) GBP	1,31%	227.620,932	28,97	30,72	19,38
Franklin Brazil Opportunities Fund – USD					
A (acc) EUR-H1 (coperto)	1,98%	258.066,569	8,96	10,10	10,62
A (acc) USD	1,97%	424.209,471	9,00	10,19	10,71
A (Qdis) HKD	1,97%	155.136,000	7,96	9,37	10,31
A (Qdis) USD	1,97%	310.119,730	7,95	9,36	10,29
I (acc) USD	1,07%	480,769	9,25	10,42	10,86
N (acc) EUR-H1 (coperto)	2,48%	408.440,132	8,83	9,98	10,54
N (acc) USD	2,47%	422.596,363	8,85	10,04	10,61
N (Qdis) USD	2,47%	329.723,298	7,92	9,34	10,29
Franklin Diversified Balanced Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,55%	4.242.425,452	13,40	13,62	–
A (Qdis) EUR	1,53%	1.156,330	9,73	9,98	–
A (Ydis) EUR	1,54%	614.952,547	13,41	13,63	–
I (acc) EUR	0,82%	3.359.486,228	14,00	14,18	–
I (Qdis) EUR	0,80%	447,828	9,76	9,98	–
I (Ydis) EUR	0,82%	328,014	13,99	14,17	–
N (acc) EUR	2,35%	238.653,653	12,62	12,88	–
N (Ydis) EUR	2,36%	28.508,068	9,78	9,98	–
W (Ydis) EUR*	0,93%	442,204	10,12	–	–
Franklin Diversified Conservative Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,41%	1.694.870,247	13,46	13,50	–
A (Qdis) EUR	1,41%	35.279,273	9,94	10,02	–
A (Ydis) EUR	1,42%	790.774,390	13,46	13,50	–
I (acc) EUR	0,75%	302,319	13,94	13,94	–
I (Qdis) EUR	0,75%	447,828	9,96	10,02	–
I (Ydis) EUR	0,75%	302,319	13,93	13,93	–
N (acc) EUR	2,31%	1.169.468,943	12,54	12,64	–
N (Ydis) EUR	2,34%	2.678,434	9,93	10,02	–
Franklin Diversified Dynamic Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,71%	4.935.370,693	13,47	13,75	–
A (acc) NOK-H1 (coperto)*	1,67%	216.996,791	9,65	–	–
A (acc) SEK-H1 (coperto)*	1,66%	217.759,819	9,62	–	–
A (Ydis) EUR	1,71%	114.604,328	13,47	13,74	–
I (acc) EUR	0,95%	3.861,231	14,18	14,42	–
I (Ydis) EUR	0,88%	343,506	14,20	14,43	–
N (acc) EUR	2,46%	97.734,145	12,51	12,81	–
W (Ydis) EUR*	1,00%	442,204	10,19	–	–
Franklin Euro Government Bond Fund – EUR					
A (Ydis) EUR	1,05%	2.355.105,223	11,36	11,04	10,81
I (acc) EUR	0,63%	7.079.574,220	15,55	14,99	14,45
I (Qdis) EUR	0,61%	1.843.860,009	11,05	10,71	10,43
N (acc) EUR	1,59%	1.811.010,012	13,80	13,37	13,01
Franklin Euro High Yield Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,52%	5.807.629,340	17,14	17,45	17,21
A (Mdis) EUR	1,52%	59.981.509,010	6,11	6,39	6,58
A (Mdis) USD	1,52%	3.068.292,114	8,40	9,02	11,40
A (Mdis) USD-H1 (coperto)	1,50%	5.280.356,431	9,62	10,05	–
A (Ydis) EUR	1,52%	7.667.897,814	6,26	6,66	6,87
B (Mdis) EUR	2,93%	812.437,424	11,30	11,90	12,26
B (Mdis) USD	2,93%	1.752.699,114	8,75	9,46	11,98
I (acc) EUR	0,87%	8.408.381,350	18,59	18,87	18,49
I (Ydis) EUR	0,87%	279.832,763	9,50	10,13	10,45
N (acc) EUR	2,12%	8.407.060,580	15,63	15,96	15,84
W (acc) EUR	1,00%	63.189,958	10,66	10,83	10,62
Franklin Euro Liquid Reserve Fund – EUR					
A (acc) EUR	0,61%	8.460.331,878	5,56	5,58	5,60
A (Ydis) EUR	0,61%	3.505.408,934	4,35	4,36	4,38
I (acc) EUR	0,38%	227.807,116	10,33	10,38	10,41
N (acc) EUR	1,51%	1.794.747,807	10,23	10,31	10,45

STATISTICAL INFORMATION (SEGUE)

	Costi totali a carico del fondo 31 dicembre 2015 (vedere nota 25)	Azioni in circolazione 31 dicembre 2015	Valore patrimoniale netto per azione		
			31 dicembre 2015	30 giugno 2015	30 giugno 2014
Franklin Euro Short Duration Bond Fund – EUR					
A (acc) EUR	0,90%	962.572,461	10,18	10,12	10,10
A (Ydis) EUR	0,90%	66.727,184	10,19	10,12	10,10
I (acc) EUR	0,55%	4.946.760,850	10,25	10,17	10,12
N (acc) EUR	1,45%	1.186.838,511	10,08	10,04	10,08
W (acc) EUR	0,60%	7.269,027	10,24	10,16	10,11
Franklin Euro Short-Term Money Market Fund – EUR					
A (acc) EUR	0,22%	39.071,119	1.010,73	1.011,62	1.012,50
I (acc) EUR	0,22%	27.394,686	1.013,40	1.014,29	1.015,17
Franklin Euroland Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,88%	552.277,129	18,97	20,44	17,87
A (acc) USD	1,88%	103.137,673	16,21	17,92	19,26
I (acc) EUR	0,99%	1.439.771,811	20,19	21,66	18,77
I (acc) USD	0,99%	320.964,624	17,27	19,00	20,24
N (acc) EUR	2,63%	440.380,222	17,99	19,45	17,14
Franklin European Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,97%	211.193,671	14,85	16,32	14,36
A (Ydis) EUR	1,97%	151.620,105	14,13	15,69	13,97
I (acc) EUR	1,05%	137.561,043	15,43	16,88	14,72
N (acc) EUR	2,71%	197.431,664	14,36	15,85	14,05
Franklin European Corporate Bond Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,15%	3.254.825,645	12,43	12,42	12,29
A (Ydis) EUR	1,15%	820.180,674	11,08	11,24	11,31
I (acc) EUR	0,65%	6.566.302,313	12,78	12,75	12,55
I (Ydis) EUR	0,65%	23.305,857	11,11	11,28	11,35
N (acc) EUR	1,97%	1.480.890,180	11,84	11,89	11,86
N (Ydis) EUR	1,97%	1.160.500,837	11,02	11,15	11,22
W (acc) EUR	0,74%	364,618	10,28	10,26	10,11
Y (Mdis) EUR	0,05%	1.104.064,689	9,96	10,00	–
Franklin European Dividend Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,86%	1.481.570,205	15,52	16,16	14,63
A (Mdis) SGD-H1 (coperto)	1,83%	63.921,697	10,67	11,30	–
A (Mdis) USD	1,86%	79.097,522	8,63	9,38	–
A (Ydis) EUR	1,86%	694.665,420	13,26	14,45	13,62
I (acc) EUR	0,98%	3.992.230,857	16,12	16,71	14,99
N (acc) EUR	2,61%	1.096.057,875	15,01	15,69	14,31
N (acc) PLN-H1 (coperto)	2,62%	16.710.004,806	10,79	11,22	10,06
Y (Mdis) EUR	0,06%	2.059.391,224	9,23	9,64	–
Franklin European Growth Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,82%	22.780.236,334	15,05	16,23	15,36
A (acc) NOK-H1 (coperto)	1,83%	4.726.722,621	10,25	11,02	10,32
A (acc) SGD-H1 (coperto)	1,83%	1.418.459,970	12,55	13,52	12,80
A (acc) USD	1,82%	4.215.371,010	10,42	11,53	13,40
A (acc) USD-H1 (coperto)	1,82%	9.831.601,173	10,65	11,52	10,96
A (Ydis) GBP	1,81%	115.258,125	14,60	15,33	16,56
I (acc) EUR	0,96%	7.286.699,489	29,50	31,69	29,73
N (acc) EUR	2,57%	12.494.386,109	13,41	14,52	13,84
N (acc) USD	2,57%	1.889.948,065	10,20	11,33	13,27
W (acc) EUR	1,07%	419.738,445	11,04	11,86	11,14
X (acc) EUR	0,24%	362,897	11,09	11,87	11,06
Franklin European Income Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,70%	383.563,246	10,89	10,94	–
A (Mdis) EUR	1,70%	184.982,300	10,61	10,80	–
A (Mdis) SGD-H1 (coperto)	1,69%	258.170,344	10,63	10,78	–
A (Mdis) USD	1,70%	107.023,762	9,25	9,66	–
I (acc) EUR	0,89%	159.719,915	10,99	10,99	–
I (Mdis) EUR	0,89%	159.719,915	10,70	10,85	–
N (acc) EUR	2,20%	188.058,805	10,83	10,90	–
N (Mdis) EUR	2,20%	279.377,117	10,54	10,76	–
N (Mdis) USD-H1 (coperto)	2,17%	48.144,572	9,27	9,46	–
W (acc) EUR	1,09%	39.929,979	10,96	10,98	–
W (Mdis) EUR	1,09%	39.929,979	10,68	10,84	–
Z (acc) EUR	1,19%	39.929,979	10,95	10,97	–
Z (Mdis) EUR	1,19%	39.929,979	10,67	10,83	–
Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,82%	6.946.982,069	37,04	36,75	31,58
A (acc) USD	1,82%	1.498.166,859	40,26	40,97	43,27
I (acc) EUR	0,97%	9.748.854,213	44,07	43,53	37,09
I (acc) USD	0,97%	2.508.452,509	47,80	48,44	50,72
N (acc) EUR	2,57%	1.326.068,032	34,53	34,38	29,77
W (acc) EUR	1,06%	1.590.418,914	15,61	15,43	13,16
X (acc) EUR	0,27%	3.870.442,000	12,73	12,53	10,60
Y (Mdis) EUR	0,05%	985.892,093	9,96	9,86	–
Franklin European Total Return Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,09%	4.944.458,488	14,63	14,38	13,83
A (acc) NOK-H1 (coperto)	1,35%	232.508,956	11,26	10,98	10,43
A (acc) SEK-H1 (coperto)	1,35%	273.460,984	10,97	10,82	10,43

STATISTICAL INFORMATION (SEGUE)

	Costi totali a carico del fondo 31 dicembre 2015 (vedere nota 25)	Azioni in circolazione 31 dicembre 2015	Valore patrimoniale netto per azione		
			31 dicembre 2015	30 giugno 2015	30 giugno 2014
Franklin European Total Return Fund – EUR (segue)					
A (Mdis) EUR	1,10%	3.415.064,747	10,09	10,01	9,76
A (Mdis) USD	1,09%	180.473,212	10,98	11,18	13,39
I (acc) EUR	0,83%	7.459.158,787	14,29	14,03	13,45
N (acc) EUR	1,79%	5.166.751,290	13,41	13,23	12,82
N (Mdis) EUR	1,79%	5.381.144,399	11,37	11,33	11,05
W (acc) EUR	0,85%	364,618	10,78	10,58	10,15
Franklin GCC Bond Fund – USD					
A (acc) USD	1,42%	920.963,150	11,42	11,64	11,11
A (Mdis) USD	1,41%	441.573,013	10,61	11,04	10,85
B (acc) USD	2,89%	22.273,940	11,03	11,33	10,97
B (Mdis) USD	2,88%	2.540,579	10,56	11,02	10,84
I (acc) USD	0,84%	2.980.661,488	11,58	11,78	11,17
Franklin Global Aggregate Bond Fund – USD					
A (acc) EUR	1,25%	426.608,425	13,48	13,13	11,15
A (acc) EUR-H1 (coperto)	1,24%	52.835,527	10,37	10,41	10,84
A (acc) USD	1,25%	111.169,185	10,47	10,48	10,94
A (Mdis) EUR	1,25%	375.651,305	12,57	12,27	10,53
A (Mdis) USD	1,25%	128.883,624	9,82	9,83	10,37
A (Qdis) GBP-H1 (coperto)	1,25%	20.309,120	9,87	9,87	10,37
A (Ydis) EUR-H1 (coperto)	1,24%	25.302,976	9,69	9,83	10,38
I (acc) CHF-H1 (coperto)	0,60%	38.218,356	10,39	10,39	10,86
I (acc) EUR	0,60%	87.202,471	13,93	13,52	11,40
I (acc) EUR-H1 (coperto)	0,60%	228.405,722	10,37	10,36	10,71
I (acc) USD	0,60%	211.580,994	10,88	10,83	11,23
I (Qdis) EUR-H1 (coperto)	0,60%	44.763,107	9,72	9,76	10,29
I (Qdis) GBP-H1 (coperto)	0,60%	38.905,370	9,90	9,89	10,40
N (acc) EUR	1,95%	518.082,582	13,02	12,73	10,88
N (acc) EUR-H1 (coperto)	1,95%	78.158,497	10,02	10,08	10,58
N (acc) USD	1,95%	8.191,590	10,14	10,17	10,68
W (acc) EUR	0,70%	366,851	12,25	11,91	10,06
Franklin Global Aggregate Investment Grade Bond Fund – USD					
A (acc) USD	1,25%	81.237,628	10,32	10,35	10,94
I (acc) USD	0,61%	4.599.417,403	10,56	10,56	11,09
Z (acc) USD	0,95%	11.008,370	9,59	9,61	10,13
Franklin Global Allocation Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (coperto) ^{a2}	–	–	–	10,98	11,18
A (acc) EUR	1,86%	952.845,175	13,76	14,52	11,96
A (acc) EUR-H1 (coperto)	1,86%	504.637,904	10,26	11,10	11,23
A (acc) USD	1,86%	607.995,149	10,40	11,25	11,39
A (Qdis) GBP ^{a2}	–	–	–	11,76	10,92
A (Ydis) EUR	1,86%	286.882,122	13,75	14,50	11,95
A (Ydis) EUR-H1 (coperto)	1,86%	218.425,090	10,28	11,11	11,23
I (acc) EUR	1,00%	78.952,652	14,28	14,99	12,25
I (acc) USD	1,00%	211.326,832	10,79	11,63	11,67
I (Ydis) EUR-H1 (coperto)	1,00%	209.187,840	10,35	11,22	11,33
N (acc) EUR	2,60%	1.437.423,472	13,31	14,10	11,70
N (acc) SEK-H1 (coperto) ^{a2}	–	–	–	11,16	11,34
N (acc) USD	2,60%	732.183,594	10,06	10,93	11,14
Z (acc) EUR	1,29%	908,085	11,79	12,40	10,16
Z (acc) USD ^{a2}	–	–	–	11,48	11,56
Franklin Global Convertible Securities Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (coperto)	1,60%	46.005,531	10,95	11,57	12,01
A (acc) EUR	1,59%	540.735,415	13,95	14,31	11,98
A (acc) EUR-H1 (coperto)	1,60%	383.763,336	11,10	11,70	12,06
A (acc) HKD	1,57%	25.411,163	11,25	11,85	12,19
A (acc) USD	1,59%	1.071.856,239	11,27	11,86	12,21
A (Ydis) EUR	1,59%	354.866,788	13,63	14,04	11,79
A (Ydis) EUR-H1 (coperto)	1,60%	240.050,424	10,86	11,50	11,86
I (acc) EUR	0,88%	2.366.452,695	14,34	14,67	12,19
I (acc) EUR-H1 (coperto)	0,86%	38.650,330	9,55	10,02	–
I (acc) USD	0,86%	429,553	11,57	12,14	12,40
N (acc) EUR	2,34%	977.724,593	13,55	13,97	11,78
N (acc) USD	2,34%	1.385.940,327	10,94	11,56	11,99
Franklin Global Corporate High Yield Fund – USD					
I (acc) EUR	0,76%	75.884,050	11,68	12,60	10,88
I (acc) EUR-H1 (coperto)	0,76%	151.768,100	9,59	10,66	11,28
I (acc) GBP	0,76%	63.987,710	10,21	10,60	10,33
I (acc) GBP-H1 (coperto)	0,76%	63.987,710	9,65	10,66	11,28
I (acc) USD	0,76%	2.171.907,764	9,63	10,66	11,31
I (Ydis) EUR	0,76%	75.884,050	10,60	12,11	10,88
I (Ydis) EUR-H1 (coperto)	0,76%	75.884,050	8,65	10,21	11,28
Franklin Global Equity Strategies Fund – USD					
A (acc) EUR	2,26%	4.635.316,379	9,43	10,24	8,94
A (acc) EUR-H1 (coperto)	2,26%	941.111,607	6,13	6,83	7,32
A (acc) USD	2,26%	965.678,954	10,24	11,41	12,24
A (Ydis) EUR	2,26%	598.224,016	9,36	10,18	8,92

STATISTICAL INFORMATION (SEGUE)

	Costi totali a carico del fondo 31 dicembre 2015 (vedere nota 25)	Azioni in circolazione 31 dicembre 2015	Valore patrimoniale netto per azione		
			31 dicembre 2015	30 giugno 2015	30 giugno 2014
Franklin Global Equity Strategies Fund – USD (segue)					
N (acc) EUR	2,91%	2.963.465,042	8,86	9,65	–
W (acc) EUR	1,10%	366,851	10,82	11,68	10,08
Franklin Global Fundamental Strategies Fund – USD					
A (acc) EUR	1,83%	51.184.476,077	11,35	11,87	10,07
A (acc) EUR-H1 (coperto)	1,84%	17.717.160,017	8,34	8,93	9,31
A (acc) USD	1,83%	15.857.312,528	12,32	13,21	13,78
A (Ydis) EUR	1,83%	58.053.205,238	10,39	10,95	9,37
I (acc) EUR	0,97%	6.426.050,213	12,16	12,66	10,65
N (acc) EUR	2,58%	1.869.133,649	11,90	12,49	10,68
N (acc) EUR-H1 (coperto)	2,59%	9.784.412,168	7,51	8,07	8,48
N (acc) PLN-H1 (coperto)	2,60%	5.384.461,059	14,27	15,24	15,72
N (acc) USD	2,58%	1.266.501,351	9,90	10,66	11,19
N (Ydis) EUR	2,58%	3.609.247,001	12,43	13,06	11,19
Franklin Global Government Bond Fund – USD					
A (acc) USD	1,20%	109.459,483	9,97	9,98	10,72
A (Mdis) EUR	1,20%	77.777,348	11,86	11,61	10,23
A (Mdis) USD	1,20%	7.981,521	9,77	9,82	10,62
I (acc) EUR	0,66%	504.663,155	12,25	11,92	10,36
I (acc) USD	0,66%	498.750,000	10,10	10,08	10,76
N (acc) USD	1,90%	245.022,690	9,81	9,85	10,65
N (Mdis) USD	1,90%	153.841,847	9,76	9,80	10,62
Franklin Global Growth Fund – USD					
A (acc) EUR	1,85%	153.720,889	16,52	16,45	13,18
A (acc) EUR-H1 (coperto)	1,86%	75.212,088	14,07	14,36	14,19
A (acc) GBP	1,86%	88.647,507	14,32	13,72	12,40
A (acc) SGD	1,85%	66.476,357	14,08	13,66	12,45
A (acc) USD	1,85%	2.018.170,936	14,11	14,42	14,20
I (acc) EUR	0,99%	31.419,300	17,34	17,20	13,68
I (acc) EUR-H1 (coperto)	0,96%	405.186,386	14,81	15,06	14,73
I (acc) GBP	0,98%	1.180,061	13,38	12,77	11,44
I (acc) USD	0,98%	2.816.253,364	12,35	12,57	12,26
N (acc) EUR	2,60%	412.165,529	15,85	15,85	12,79
N (acc) USD	2,60%	512.792,874	12,60	12,92	12,81
W (acc) EUR	1,09%	16.364,837	14,02	13,91	11,06
W (acc) USD	1,09%	24.792,498	10,61	10,79	10,54
Z (acc) USD	1,35%	14.755,999	13,20	13,45	13,20
Franklin Global Growth and Value Fund – USD					
A (acc) USD	1,86%	2.128.257,810	24,20	25,56	25,57
B (acc) USD	3,16%	105.863,755	20,37	21,65	21,94
C (acc) USD	2,43%	140.366,216	22,17	23,47	23,62
I (acc) USD	1,07%	25.420,014	26,84	28,23	28,02
N (acc) USD	2,60%	245.798,656	21,86	23,17	23,35
Franklin Global High Income Bond Fund – USD					
A (acc) EUR	1,54%	910.178,450	11,52	12,91	11,63
A (acc) HKD	1,53%	2.027,575	10,22	11,74	13,00
A (acc) USD	1,54%	279.681,913	10,21	11,75	13,01
A (Mdis) HKD	1,54%	343.217,544	8,47	10,07	11,71
A (Mdis) SGD	1,54%	15.642,000	9,52	10,73	11,56
A (Mdis) SGD-H1 (coperto)	1,55%	59.520,947	8,51	10,06	11,67
A (Mdis) USD	1,54%	2.337.978,520	8,48	10,07	11,73
I (acc) EUR	0,88%	183.302,253	11,79	13,17	11,78
I (acc) USD	0,89%	41.545,683	10,46	11,98	13,18
N (acc) EUR	2,14%	1.536.368,168	11,28	12,69	11,50
N (Mdis) USD	2,13%	2.115,187	7,73	9,20	–
W (acc) EUR	0,96%	1.056,851	10,10	11,29	10,12
Franklin Global Listed Infrastructure Fund – USD					
A (acc) EUR	1,84%	160.663,851	12,65	13,47	11,69
A (acc) USD	1,85%	224.318,191	10,55	11,52	12,28
A (Mdis) SGD-H1 (coperto)	1,85%	102.012,098	9,81	10,84	11,86
A (Qdis) USD	1,85%	69.973,055	9,82	10,90	11,94
A (Ydis) EUR	1,85%	35.391,591	11,90	13,00	11,60
I (acc) EUR	1,04%	113.575,318	12,94	13,72	11,81
I (acc) GBP-H1 (coperto)	1,04%	48.303,107	10,85	11,77	12,37
I (acc) USD	1,05%	148.000,000	10,79	11,73	12,41
N (acc) EUR	2,59%	252.101,171	12,40	13,25	11,58
W (acc) GBP	1,10%	322,966	11,30	11,53	11,21
W (Qdis) GBP	1,10%	322,966	10,52	10,91	10,90
Franklin Global Multi-Asset Income Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,68%	1.585.683,409	11,35	11,79	10,38
A (acc) USD-H1 (coperto)	1,68%	50.042,544	9,48	9,87	–
A (Mdis) EUR*	1,64%	466,200	9,84	–	–
A (Mdis) SGD-H1 (coperto)	1,69%	67.529,911	9,35	9,86	–
A (Mdis) USD-H1 (coperto)	1,68%	50.042,543	9,31	9,87	–
A (Qdis) EUR	1,68%	3.281.022,273	10,47	11,14	10,09
A (Ydis) EUR	1,68%	426.485,079	10,62	11,37	10,33
I (acc) EUR	0,84%	81.424,480	11,58	12,00	10,47
I (Mdis) USD-H1 (coperto)	0,87%	50.042,544	9,35	9,87	–

STATISTICAL INFORMATION (SEGUE)

	Costi totali a carico del fondo 31 dicembre 2015 (vedere nota 25)	Azioni in circolazione 31 dicembre 2015	Valore patrimoniale netto per azione		
			31 dicembre 2015	30 giugno 2015	30 giugno 2014
Franklin Global Multi-Asset Income Fund – EUR (segue)					
I (Qdis) EUR	0,86%	578,212	10,66	11,29	10,15
I (Ydis) EUR	0,85%	447,828	9,54	9,88	–
N (acc) EUR	2,18%	4.848.656,208	11,20	11,67	10,32
N (Mdis) USD-H1 (coperto)	2,18%	50.042,543	9,28	9,87	–
N (Qdis) EUR	2,20%	199.700,193	9,36	9,87	–
N (Ydis) EUR	2,21%	21.895,817	9,48	9,87	–
W (Ydis) EUR*	1,02%	442,204	10,17	–	–
Z (Mdis) USD-H1 (coperto)	1,18%	50.042,543	9,33	9,87	–
Franklin Global Real Estate Fund – USD					
A (acc) EUR-H1 (coperto)	1,85%	795.420,172	15,12	14,68	14,78
A (acc) USD	1,84%	10.222.621,075	11,49	11,15	11,25
A (Qdis) SGD	1,84%	325.030,719	8,14	7,59	7,27
A (Qdis) USD	1,84%	5.174.556,623	9,68	9,51	9,82
A (Ydis) EUR-H1 (coperto)	1,85%	371.219,831	13,88	13,82	14,23
B (Qdis) USD	3,15%	1.957.098,441	9,26	9,15	9,58
C (Qdis) USD	2,42%	3.389.605,057	9,52	9,37	9,75
I (acc) USD	0,98%	4.991.658,910	12,56	12,13	12,14
N (acc) EUR-H1 (coperto)	2,60%	466.065,847	14,54	14,15	14,36
N (acc) USD	2,59%	5.647.771,946	10,66	10,38	10,56
W (Qdis) USD	1,09%	73.634,911	10,48	10,24	10,50
Z (acc) USD	1,34%	275.660,726	10,22	9,88	–
Franklin Global Small-Mid Cap Growth Fund – USD					
A (acc) USD	1,83%	5.872.088,202	30,85	30,98	32,80
B (acc) USD	3,14%	88.622,083	25,71	25,99	27,88
I (acc) USD	0,98%	2.109.583,367	17,07	17,07	17,93
N (acc) USD	2,58%	889.900,085	27,59	27,81	29,67
W (acc) USD	1,06%	25.327,174	10,06	10,07	10,59
X (acc) USD	0,26%	500,000	10,37	10,33	10,77
Franklin Gold and Precious Metals Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (coperto)	1,94%	1.920.984,979	2,38	3,03	4,57
A (acc) EUR	1,92%	5.303.421,898	3,66	4,48	5,33
A (acc) EUR-H1 (coperto)	1,93%	2.301.004,653	2,81	3,57	5,28
A (acc) HKD	1,92%	1.813.472,267	2,98	3,75	5,48
A (acc) SGD	1,92%	1.476.351,419	3,09	3,69	4,99
A (acc) USD	1,92%	5.461.379,283	2,98	3,75	5,48
A (Ydis) EUR	1,92%	155.639,974	3,66	4,49	5,34
A (Ydis) EUR-H1 (coperto)	1,93%	161.144,173	2,81	3,58	5,30
I (acc) USD	1,04%	96.942,496	3,14	3,93	5,70
I (Ydis) USD	1,05%	41.324,605	3,14	3,93	5,69
N (acc) EUR	2,66%	5.227.834,416	3,51	4,31	5,17
N (acc) USD	2,67%	1.810.440,908	2,86	3,61	5,31
Franklin High Yield Fund – USD					
A (acc) USD	1,53%	8.781.245,542	14,45	16,63	17,51
A (Mdis) AUD-H1 (coperto)	1,54%	1.384.488,207	8,32	9,83	10,64
A (Mdis) SGD-H1 (coperto)	1,54%	3.090.677,178	7,07	8,40	9,28
A (Mdis) USD	1,53%	313.489.163,090	5,58	6,66	7,39
B (Mdis) USD	2,94%	63.829.582,750	5,57	6,69	7,43
C (acc) USD	2,21%	2.065.877,101	18,67	21,57	22,87
I (acc) EUR-H1 (coperto)	0,86%	16.355.205,587	10,46	12,03	12,53
I (acc) USD	0,86%	10.349.925,579	14,96	17,17	17,96
I (Mdis) USD	0,86%	1.405.250,546	8,80	10,47	11,61
N (acc) USD	2,13%	4.912.530,611	15,09	17,42	18,46
N (Mdis) USD	2,11%	4.020.100,111	7,77	9,30	10,32
X (acc) USD	0,26%	500,000	8,94	10,23	10,63
Y (Mdis) USD	0,05%	481.335,515	8,43	9,94	–
Z (Mdis) USD	1,14%	1.170.106,840	8,26	9,83	10,90
Franklin Income Fund – USD					
A (acc) USD	1,68%	2.482.662,826	9,01	9,87	–
A (Mdis) AUD-H1 (coperto)	1,68%	163.706,323	8,80	9,83	–
A (Mdis) EUR-H1 (coperto)	1,68%	958.395,274	8,62	9,71	10,79
A (Mdis) SGD-H1 (coperto)	1,69%	2.835.499,298	7,78	8,72	9,66
A (Mdis) USD	1,68%	138.003.427,884	10,80	12,17	13,52
B (Mdis) USD	2,98%	18.664.715,494	10,25	11,63	12,95
C (acc) USD	2,25%	7.773.942,578	20,27	22,29	24,08
C (Mdis) USD	2,25%	10.052.242,771	13,84	15,64	17,38
I (acc) EUR	0,86%	193.985,507	9,90	10,54	–
I (acc) USD	0,87%	4.414.679,525	17,49	19,10	20,35
I (Ydis) EUR-H1 (coperto)	0,85%	74.122,100	8,78	10,04	10,91
N (acc) EUR-H1 (coperto)	2,18%	94.321,305	8,67	9,53	–
N (acc) USD	2,17%	18.839.034,620	18,84	20,70	22,35
N (Mdis) EUR*	2,10%	465,095	9,64	–	–
N (Mdis) EUR-H1 (coperto)	2,17%	3.698.982,652	8,58	9,70	10,77
N (Mdis) USD	2,17%	631.880,747	8,42	9,52	–
Z (acc) USD	1,18%	2.930.038,554	13,40	14,66	15,66
Z (Mdis) USD	1,18%	1.391.197,996	9,79	11,01	12,21

STATISTICAL INFORMATION (SEGUE)

	Costi totali a carico del fondo 31 dicembre 2015 (vedere nota 25)	Azioni in circolazione 31 dicembre 2015	Valore patrimoniale netto per azione		
			31 dicembre 2015	30 giugno 2015	30 giugno 2014
Franklin India Fund – USD					
A (acc) EUR	1,89%	10.070.657,740	33,45	35,12	25,11
A (acc) EUR-H1 (coperto)	1,88%	98.423,141	9,40	10,12	–
A (acc) HKD	1,89%	404.059,230	13,79	14,85	13,03
A (acc) SEK	1,89%	10.719.471,367	15,54	16,43	11,64
A (acc) SGD	1,89%	2.392.948,094	11,59	11,85	9,64
A (acc) USD	1,89%	29.333.111,296	30,04	32,36	28,43
A (Ydis) EUR	1,89%	331.039,734	49,33	51,79	37,03
A (Ydis) GBP	1,89%	266.410,021	36,35	36,73	29,63
AS (acc) SGD*	1,75%	313.330,486	9,67	–	–
B (acc) USD	3,19%	1.936.474,255	26,35	28,57	25,43
C (acc) USD	2,46%	457.755,913	28,30	30,57	27,02
I (acc) EUR	1,03%	896.492,615	36,67	38,33	27,17
I (acc) USD	1,03%	50.029.314,983	32,97	35,36	30,80
I (Ydis) EUR	1,03%	1.643.621,471	36,10	37,74	26,89
N (acc) EUR	2,63%	2.127.621,896	31,12	32,79	23,62
N (acc) PLN-H1 (coperto)	2,63%	5.759.356,346	14,79	15,89	13,70
N (acc) USD	2,63%	3.029.105,311	27,84	30,10	26,65
S (acc) USD	0,88%	392.089,000	15,38	16,48	14,33
W (acc) EUR	1,14%	252.740,204	18,01	18,84	13,37
W (acc) GBP	1,14%	1.198.484,847	16,52	16,63	13,32
W (acc) USD	1,14%	934.542,602	15,56	16,70	14,56
X (acc) USD	0,32%	500,000	14,32	15,30	13,24
Z (acc) GBP	1,39%	50.254,941	16,38	16,51	13,25
Z (acc) USD	1,39%	631.262,002	12,13	13,03	11,40
Franklin Japan Fund – JPY					
A (acc) EUR	1,85%	1.280.278,797	6,79	6,93	5,11
A (acc) JPY	1,85%	3.932.523,194	887,66	946,60	710,67
A (acc) USD	1,86%	8.943.732,811	7,39	7,74	7,02
A (acc) USD-H1 (coperto)*	1,83%	140.932,454	9,73	–	–
A (Ydis) EUR	1,82%	113.808,531	6,77	6,92	5,09
A (Ydis) GBP	1,86%	21.999,991	5,02	4,93	4,10
C (acc) USD	2,44%	934.310,931	8,17	8,58	7,82
I (acc) EUR	0,98%	3.580.165,921	10,57	10,74	7,86
I (acc) USD	0,98%	17.749.618,437	9,50	9,91	8,91
N (acc) EUR	2,60%	1.921.170,529	6,02	6,17	4,59
N (acc) USD	2,60%	2.071.127,249	10,01	10,53	9,62
W (acc) EUR	1,01%	610,659	14,33	14,59	10,68
Franklin K2 Alternative Strategies Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (coperto)	2,74%	46.987,500	9,64	9,90	–
A (acc) CZK-H1 (coperto)	2,75%	814.208,512	96,14	98,71	–
A (acc) EUR-H1 (coperto)	2,75%	9.605.115,407	10,29	10,56	–
A (acc) NOK-H1 (coperto)	2,74%	383.269,444	10,03	10,18	–
A (acc) SEK-H1 (coperto)	2,74%	7.756.546,311	9,85	10,14	–
A (acc) SGD-H1 (coperto)	2,74%	183.616,105	10,41	10,56	–
A (acc) USD	2,75%	23.529.068,477	10,26	10,50	–
A (Ydis) EUR	2,75%	2.657.934,207	12,21	12,19	–
A (Ydis) EUR-H1 (coperto)	2,75%	387.134,257	9,64	9,87	–
A (Ydis) USD	2,75%	2.529.537,200	10,26	10,50	–
I (acc) CHF-H1 (coperto)	1,90%	275.587,500	9,68	9,90	–
I (acc) EUR-H1 (coperto)	1,90%	13.886.883,712	10,40	10,61	–
I (acc) GBP-H1 (coperto)	1,89%	32.029,625	10,43	10,60	–
I (acc) JPY	1,88%	114.309,863	1.162,20	1.207,02	–
I (acc) JPY-H1 (coperto)	1,90%	107.170,000	1.038,27	1.060,31	–
I (acc) USD	1,90%	4.468.897,181	10,37	10,57	–
N (acc) EUR-H1 (coperto)	3,50%	14.487.430,388	10,19	10,49	–
N (acc) HUF-H1 (coperto)	3,49%	3.635.988,592	96,68	98,94	–
N (acc) PLN-H1 (coperto)	3,50%	3.157.003,628	9,75	9,94	–
N (acc) USD	3,50%	18.450.170,726	10,16	10,44	–
N (Ydis) EUR-H1 (coperto)*	3,28%	23.187,146	9,90	–	–
W (acc) EUR	2,05%	1.913.977,580	12,32	12,25	–
W (acc) GBP-H1 (coperto)	2,05%	121.883,213	10,42	10,60	–
W (acc) USD*	2,05%	35.527,859	9,93	–	–
Y (acc) CAD-H1 (coperto)	0,14%	59.757,755	9,89	9,96	–
Z (acc) GBP-H1 (coperto)	2,24%	43.584,168	10,39	10,58	–
Z (acc) USD	2,25%	1.159.563,552	10,33	10,54	–
Franklin MENA Fund – USD					
A (acc) EUR	2,53%	4.082.831,900	5,38	6,24	5,04
A (acc) EUR-H1 (coperto)	2,54%	1.122.848,902	3,53	4,21	4,17
A (acc) USD	2,53%	9.269.254,633	5,89	7,01	6,96
A (Ydis) GBP	2,52%	43.077,318	8,26	9,29	8,48
A (Ydis) USD	2,54%	60.797,474	6,28	7,54	7,59
B (acc) USD	3,83%	903.671,527	5,32	6,38	6,42
I (acc) EUR	1,46%	1.949.717,969	5,89	6,79	5,43
I (acc) USD	1,46%	1.904.690,070	6,38	7,55	7,43
I (Ydis) USD	1,51%	7.140,070	6,57	7,96	7,94
N (acc) EUR-H1 (coperto)	3,05%	2.248.628,774	3,40	4,07	4,04
N (acc) USD	3,03%	2.000.095,921	5,66	6,76	6,75
W (acc) EUR	1,51%	1.583,260	10,34	11,93	9,55
X (acc) USD	0,30%	153.148,943	14,96	17,61	17,10

STATISTICAL INFORMATION (SEGUE)

	Costi totali a carico del fondo 31 dicembre 2015 (vedere nota 25)	Azioni in circolazione 31 dicembre 2015	Valore patrimoniale netto per azione		
			31 dicembre 2015	30 giugno 2015	30 giugno 2014
Franklin Natural Resources Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (coperto)	1,87%	78.807,127	4,56	6,30	9,55
A (acc) EUR	1,85%	4.240.576,975	5,02	6,73	8,13
A (acc) USD	1,86%	21.701.440,815	5,44	7,48	11,12
A (Ydis) EUR-H1 (coperto)	1,86%	593.219,862	4,58	6,31	9,47
A (Ydis) USD	1,85%	536.625,903	5,45	7,49	11,12
B (acc) USD	3,16%	1.138.281,977	5,86	8,11	12,21
C (acc) USD	2,43%	964.920,169	4,98	6,86	10,25
I (acc) EUR	0,98%	1.175.989,953	5,42	7,23	8,66
I (acc) USD	0,99%	1.610.256,287	5,88	8,04	11,84
N (acc) EUR	2,60%	3.105.860,663	4,70	6,32	7,70
N (acc) PLN-H1 (coperto)	2,63%	4.338.113,061	6,03	8,30	12,31
Franklin Real Return Fund – USD					
A (acc) USD	1,34%	351.414,132	9,92	10,36	11,09
A (Ydis) EUR-H1 (coperto)	1,35%	148.381,525	9,55	10,00	10,74
N (acc) USD	1,84%	204.505,952	9,23	9,66	10,39
Franklin Strategic Income Fund – USD					
A (acc) EUR	1,35%	8.031.459,085	12,83	13,15	11,00
A (acc) EUR-H1 (coperto)	1,35%	3.573.119,998	10,91	11,50	11,81
A (acc) USD	1,34%	22.908.890,276	13,91	14,62	15,03
A (Mdis) AUD-H1 (coperto)	1,35%	75.505,153	9,59	10,24	10,51
A (Mdis) EUR	1,35%	9.689.903,791	9,30	9,77	8,39
A (Mdis) EUR-H1 (coperto)	1,35%	7.495.955,191	8,92	9,63	10,14
A (Mdis) SGD-H1 (coperto)	1,35%	94.231,415	9,19	9,86	–
A (Mdis) USD	1,34%	21.670.449,960	10,10	10,88	11,49
B (Mdis) USD	2,88%	2.074.097,043	10,00	10,85	11,47
C (Mdis) USD	1,94%	15.377.617,445	10,06	10,87	11,47
I (acc) EUR-H1 (coperto)	0,82%	11.850.379,765	10,74	11,28	11,51
I (acc) USD	0,82%	1.171.479,719	14,52	15,23	15,57
I (Ydis) USD	0,81%	5.883,000	9,21	9,98	10,35
N (acc) EUR-H1 (coperto)	2,08%	2.277.672,849	10,58	11,18	11,55
N (acc) USD	2,07%	16.595.657,486	10,82	11,41	11,82
N (Mdis) EUR-H1 (coperto)	2,08%	2.225.307,960	8,95	9,69	10,21
Z (acc) USD	1,08%	2.255.195,881	12,32	12,93	13,26
Franklin Technology Fund – USD					
A (acc) EUR	1,82%	9.107.906,981	10,56	10,03	7,36
A (acc) HKD	1,81%	31.245,469	14,92	14,55	13,11
A (acc) USD	1,82%	54.671.941,225	11,45	11,15	10,05
B (acc) USD	3,12%	2.341.264,053	9,32	9,14	8,34
C (acc) USD	2,40%	1.306.444,362	22,58	22,06	20,00
I (acc) EUR	0,96%	4.978.090,461	19,20	18,16	13,21
I (acc) GBP ²⁴	–	–	–	16,21	13,30
I (acc) USD	0,96%	4.566.178,857	15,50	15,03	13,43
N (acc) EUR	2,56%	6.073.625,863	9,06	8,64	6,38
N (acc) USD	2,56%	7.647.011,892	9,83	9,61	8,73
W (acc) EUR	1,06%	41.020,494	16,98	16,06	11,69
W (acc) USD	1,05%	680.884,024	13,17	12,78	11,43
X (acc) USD	0,26%	390,320	13,26	12,82	11,40
Z (acc) USD	1,32%	740.974,795	16,32	15,86	14,23
Franklin U.S. Dollar Liquid Reserve Fund – USD					
A (acc) USD	0,25%	13.501.132,983	11,54	11,55	11,57
A (Mdis) USD	0,25%	15.790.987,825	9,66	9,67	9,68
B (Mdis) USD	1,33%	1.857.550,083	9,01	9,07	9,18
C (acc) USD	1,24%	508.452,980	9,93	9,99	10,11
I (acc) USD	0,25%	302.137,580	9,98	9,99	10,02
N (acc) USD	1,15%	5.966.707,017	10,47	10,53	10,65
Franklin U.S. Equity Fund – USD					
A (acc) EUR	1,82%	587.888,300	21,28	22,66	16,77
A (acc) EUR-H1 (coperto)	1,83%	549.559,288	16,34	17,79	16,15
A (acc) HKD	1,83%	1.165.194,740	15,13	16,53	15,03
A (acc) USD	1,82%	15.916.989,683	23,13	25,26	22,97
B (acc) USD	3,13%	600.531,941	18,61	20,46	18,85
C (acc) USD	2,40%	2.818.437,503	19,93	21,84	19,97
I (acc) EUR	0,96%	361.563,883	16,35	17,33	12,72
I (acc) EUR-H1 (coperto)	0,97%	1.412.159,606	11,65	12,63	11,30
I (acc) USD	0,98%	1.730.050,577	19,17	20,85	18,80
N (acc) EUR	2,57%	862.397,547	18,78	20,07	14,97
N (acc) USD	2,57%	3.367.240,267	20,43	22,40	20,53
W (acc) EUR	1,05%	10.770,531	14,79	15,68	11,52
X (acc) USD	0,25%	500,000	11,63	12,60	11,28
Z (acc) USD	1,32%	24.639,307	9,04	9,84	–
Franklin U.S. Focus Fund – USD					
A (acc) EUR-H1 (coperto)	1,82%	168.283,335	9,37	10,18	9,31
A (acc) USD	1,81%	848.055,731	15,86	17,23	15,69
I (acc) EUR-H1 (coperto)	0,98%	238.874,173	10,04	10,86	9,80
I (acc) USD	0,98%	38.319,433	16,91	18,30	16,51
N (acc) EUR-H1 (coperto)	2,64%	348.685,598	8,87	9,66	8,87

STATISTICAL INFORMATION (SEGUE)

	Costi totali a carico del fondo 31 dicembre 2015 (vedere nota 25)	Azioni in circolazione 31 dicembre 2015	Valore patrimoniale netto per azione		
			31 dicembre 2015	30 giugno 2015	30 giugno 2014
Franklin U.S. Government Fund – USD					
A (acc) HKD	1,27%	40.793,295	11,24	11,23	11,11
A (acc) USD	1,26%	14.130.241,203	10,96	10,94	10,82
A (Mdis) HKD	1,26%	336.203,020	9,91	9,96	10,04
A (Mdis) USD	1,27%	57.043.442,971	9,34	9,39	9,47
AX (acc) USD	1,46%	4.713.793,470	15,42	15,40	15,27
B (acc) USD	2,53%	170.358,587	12,48	12,53	12,55
B (Mdis) USD	2,52%	2.585.184,681	9,36	9,41	9,48
C (acc) USD	2,04%	1.855.221,454	13,49	13,51	13,47
I (acc) EUR-H1 (coperto)	0,60%	4.522.193,961	10,51	10,47	10,25
I (acc) USD	0,60%	4.694.187,971	13,70	13,62	13,39
I (Mdis) JPY-H1 (coperto)	0,60%	49.587,977	953,15	961,72	965,91
I (Mdis) USD	0,60%	12.126.126,298	9,80	9,85	9,92
N (acc) USD	1,96%	2.799.664,737	14,17	14,18	14,13
N (Mdis) USD	1,96%	1.704.456,928	9,38	9,43	9,51
W (acc) USD	0,82%	55.338,036	10,35	10,30	10,14
W (Mdis) USD	0,80%	15.957,561	9,68	9,74	9,82
X (acc) USD	0,25%	500,000	10,61	10,53	10,32
Z (acc) USD	0,96%	607.192,390	11,57	11,53	11,37
Z (Mdis) USD	0,96%	527.633,335	9,84	9,89	9,97
Franklin U.S. Low Duration Fund – USD					
A (acc) EUR	1,15%	3.076,441	10,80	10,65	–
A (acc) USD	1,15%	7.314.088,306	10,45	10,57	10,54
A (Mdis) USD	1,15%	126.521.483,637	9,74	9,88	9,90
AX (acc) USD	1,35%	3.230.083,617	11,91	12,06	12,05
B (Mdis) USD	2,41%	584.782,085	9,39	9,55	9,65
C (Mdis) USD	2,03%	2.777.187,965	9,55	9,70	9,76
I (acc) EUR-H1 (coperto)	0,66%	6.872.651,828	10,39	10,50	10,41
I (acc) USD	0,67%	1.777.730,043	12,63	12,74	12,64
N (Mdis) USD	1,84%	7.008.794,711	9,62	9,76	9,81
W (Qdis) USD	0,72%	500,000	9,87	10,02	–
Z (acc) USD	0,85%	156.187,749	9,87	9,97	–
Franklin U.S. Opportunities Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (coperto)	1,83%	569.151,489	18,05	18,54	16,67
A (acc) EUR	1,81%	13.990.552,243	11,21	11,24	8,20
A (acc) EUR-H1 (coperto)	1,82%	14.976.434,099	8,54	8,76	7,82
A (acc) HKD	1,81%	6.948.796,478	16,40	16,87	15,13
A (acc) NOK-H1 (coperto)	1,81%	2.076.721,493	12,15	12,37	10,89
A (acc) RMB-H1 (coperto)	1,80%	61.360,000	109,90	111,16	–
A (acc) SEK-H1 (coperto)	1,82%	1.642.907,048	17,02	17,51	15,61
A (acc) SGD	1,81%	3.822.787,987	15,35	14,99	12,44
A (acc) SGD-H1 (coperto)	1,82%	1.471.838,323	18,78	19,21	17,13
A (acc) USD	1,81%	182.828.791,942	12,17	12,51	11,22
A (Ydis) EUR	1,81%	5.933.754,700	11,42	11,45	8,35
A (Ydis) GBP	1,81%	989.564,717	8,25	7,96	6,55
AS (acc) SGD*	1,75%	1.669.066,044	10,22	–	–
B (acc) USD	3,12%	6.735.073,972	9,90	10,24	9,31
C (acc) USD	2,39%	8.383.753,558	19,80	20,41	18,42
I (acc) EUR	0,96%	7.610.310,734	28,17	28,11	20,34
I (acc) EUR-H1 (coperto)	0,97%	4.489.941,160	21,18	21,60	19,15
I (acc) GBP	1,00%	2.679,956	17,64	16,95	13,84
I (acc) USD	0,96%	21.346.814,344	30,60	31,32	27,86
N (acc) EUR	2,56%	3.250.576,921	22,77	22,90	16,84
N (acc) EUR-H1 (coperto)	2,57%	342.702,770	15,57	16,02	14,41
N (acc) PLN-H1 (coperto)	2,58%	6.264.719,196	22,23	22,69	20,05
N (acc) USD	2,56%	14.740.288,347	24,77	25,56	23,10
W (acc) EUR	1,04%	4.115.260,537	15,63	15,60	11,30
W (acc) USD	1,06%	11.887.252,211	16,76	17,17	15,29
X (acc) USD	0,24%	500,000	12,08	12,32	10,88
X (Ydis) USD	0,25%	1.270.079,991	16,74	17,10	15,13
Y (Mdis) USD	0,05%	1.384.134,581	9,63	9,83	–
Z (acc) USD	1,31%	2.858.497,277	20,82	21,36	19,06
Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund – USD					
A (acc) USD	1,83%	8.646.960,925	18,51	20,40	19,03
B (acc) USD	3,14%	205.040,197	25,16	27,91	26,38
C (acc) USD	2,41%	1.378.924,857	17,18	18,99	17,82
I (acc) USD	1,00%	1.158.582,601	18,34	20,13	18,62
N (acc) USD	2,58%	1.530.730,529	16,47	18,22	17,12
Franklin U.S. Total Return Fund – USD					
A (acc) EUR	1,20%	6.398,889	10,60	10,49	–
A (acc) EUR-H1 (coperto)	1,20%	36.558,683	9,70	9,87	–
A (acc) USD	1,20%	3.259.254,761	15,71	15,93	15,86
A (Mdis) USD	1,19%	2.247.469,198	11,01	11,25	11,34
C (Mdis) USD	1,97%	1.072.125,376	11,00	11,24	11,33
I (acc) USD	0,82%	692.700,430	15,61	15,80	15,68
I (Mdis) USD	0,81%	111.049,553	11,60	11,86	11,96
N (Mdis) USD	1,89%	2.505.440,892	11,00	11,24	11,33

STATISTICAL INFORMATION (SEGUE)

	Costi totali a carico del fondo 31 dicembre 2015 (vedere nota 25)	Azioni in circolazione 31 dicembre 2015	Valore patrimoniale netto per azione		
			31 dicembre 2015	30 giugno 2015	30 giugno 2014
Franklin World Perspectives Fund – USD					
A (acc) EUR	1,86%	3.008.461,438	23,97	24,66	19,48
A (acc) USD	1,86%	4.351.253,368	19,08	20,14	19,55
A (Ydis) GBP	1,86%	25.011,525	22,56	22,34	19,90
I (acc) EUR	0,97%	4.691.142,153	25,52	26,14	20,46
I (acc) USD	0,98%	2.984.953,099	20,31	21,34	20,53
N (acc) USD	2,61%	3.330.539,132	18,08	19,15	18,73
W (acc) GBP	1,05%	2.890,133	15,42	15,21	13,44
Z (acc) GBP	1,32%	2.105,616	15,28	15,09	13,37
Z (acc) USD	1,27%	8.582,310	10,20	10,73	–
Franklin Mutual Beacon Fund – USD					
A (acc) EUR	1,82%	446.580,755	61,94	64,83	52,04
A (acc) EUR-H1 (coperto)	1,83%	112.315,144	45,91	49,28	48,54
A (acc) SGD	1,83%	449.763,123	11,38	11,61	10,60
A (acc) USD	1,82%	5.416.085,346	67,21	72,17	71,19
A (Ydis) USD	1,83%	211.384,619	64,13	69,13	68,38
B (acc) USD	3,13%	200.299,702	30,35	32,81	32,79
C (acc) USD	2,40%	1.986.132,982	19,02	20,49	20,33
I (acc) EUR	0,97%	2.821.370,873	17,14	17,86	14,22
I (acc) EUR-H1 (coperto)	0,98%	34.731,720	12,73	13,72	13,40
I (acc) USD	0,97%	5.685.192,906	18,62	19,91	19,47
N (acc) EUR	2,56%	1.190.210,976	30,61	32,16	26,01
N (acc) EUR-H1 (coperto)	2,59%	228.165,630	22,90	24,70	24,55
N (acc) USD	2,57%	1.680.796,555	33,30	35,89	35,67
Z (acc) USD	1,33%	548.693,138	16,32	17,48	17,16
Franklin Mutual European Fund – EUR					
A (acc) CZK-H1 (coperto)	1,81%	2.658.833,120	146,55	155,85	142,73
A (acc) EUR	1,83%	34.627.757,060	23,93	25,28	23,11
A (acc) RMB-H1 (coperto)	1,81%	60.868,830	111,22	116,74	–
A (acc) SEK	1,83%	15.060.345,730	14,16	15,08	13,64
A (acc) SGD	1,83%	60.352,005	8,55	8,81	9,15
A (acc) USD	1,83%	16.407.669,111	25,99	28,17	31,65
A (acc) USD-H1 (coperto)	1,81%	12.387.425,989	10,41	11,07	–
A (Ydis) EUR	1,83%	1.968.871,294	20,99	22,56	20,80
A (Ydis) GBP	1,83%	157.067,721	15,56	16,08	16,74
B (acc) USD	3,14%	967.747,948	21,24	23,18	26,38
B (Ydis) EUR	3,14%	26.272,132	19,32	20,55	19,03
C (acc) EUR	2,41%	51.183,589	21,63	22,92	21,07
C (acc) USD	2,41%	1.329.790,314	23,50	25,55	28,86
I (acc) EUR	0,97%	23.255.738,514	22,05	23,20	21,03
I (Ydis) EUR	0,95%	11.548,000	18,36	19,79	18,27
N (acc) EUR	2,57%	9.268.320,146	19,94	21,14	19,47
N (acc) USD	2,58%	1.197.726,895	21,56	23,46	26,55
N (acc) USD-H1 (coperto)	2,55%	2.777.490,806	10,65	11,37	–
W (acc) EUR	1,05%	2.810.844,754	13,11	13,80	12,51
W (Ydis) EUR	1,04%	34.466,770	11,25	12,12	11,14
X (acc) EUR	0,25%	362,897	11,29	11,86	10,73
Z (acc) EUR	1,33%	65.210,144	14,69	15,49	14,09
Z (acc) USD	1,33%	1.262.854,940	13,16	14,23	15,90
Z (acc) USD-H1 (coperto)	1,32%	648.213,824	10,81	11,46	–
Franklin Mutual Global Discovery Fund – USD					
A (acc) EUR	1,83%	10.838.507,549	18,25	19,50	16,53
A (acc) EUR-H2 (coperto)	1,83%	2.109.774,426	11,96	12,91	12,56
A (acc) USD	1,83%	17.590.010,644	16,39	17,96	18,72
A (Ydis) EUR	1,83%	2.008.033,878	25,16	27,13	23,15
A (Ydis) GBP	1,83%	107.283,678	18,70	19,41	18,68
B (acc) USD	3,13%	565.986,161	14,36	15,85	16,73
C (acc) USD	2,41%	3.192.848,175	15,43	16,97	17,78
I (acc) EUR	0,96%	1.282.147,152	19,97	21,24	17,86
I (acc) EUR-H2 (coperto)	0,97%	5.049.054,775	16,84	18,09	17,44
I (acc) USD	0,97%	9.624.823,163	17,92	19,56	20,21
N (acc) EUR	2,58%	4.090.596,775	16,87	18,10	15,46
N (acc) EUR-H2 (coperto)	2,58%	3.121.584,499	11,47	12,43	12,17
N (acc) USD	2,58%	2.288.885,697	15,17	16,70	17,53
W (acc) EUR	1,07%	53.729,977	12,03	12,81	10,78
X (acc) EUR ⁹²	–	–	–	13,04	10,89
Z (acc) USD	1,33%	1.370.676,427	14,12	15,44	16,00
Templeton Africa Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (coperto)	2,40%	69.238,119	7,94	10,31	12,41
A (acc) EUR	2,39%	1.602.589,877	9,83	12,38	12,05
A (acc) EUR-H1 (coperto)	2,39%	942.604,949	8,03	10,40	12,44
A (acc) GBP	2,40%	79.173,048	8,95	10,85	11,91
A (acc) SGD	2,39%	32.474,514	9,30	11,41	12,63
A (acc) USD	2,39%	2.176.033,523	8,16	10,54	12,61
A (Ydis) EUR	2,39%	284.911,353	9,41	12,00	11,85
A (Ydis) EUR-H1 (coperto)	2,39%	128.219,870	7,68	10,08	12,24
I (acc) EUR	1,39%	1.947.717,943	10,20	12,78	12,31
I (acc) USD	1,39%	151.505,063	8,47	10,88	12,89

STATISTICAL INFORMATION (SEGUE)

	Costi totali a carico del fondo 31 dicembre 2015 (vedere nota 25)	Azioni in circolazione 31 dicembre 2015	Valore patrimoniale netto per azione		
			31 dicembre 2015	30 giugno 2015	30 giugno 2014
Templeton Africa Fund – USD (segue)					
N (acc) EUR-H1 (coperto)	2,89%	1.395.054,098	7,88	10,24	12,30
W (acc) EUR	1,60%	21.492,321	8,32	10,44	10,08
W (acc) GBP	1,60%	105.822,835	9,09	10,97	11,95
Templeton ASEAN Fund – USD					
A (acc) SGD	2,19%	186.373,033	8,35	9,51	–
A (acc) USD	2,19%	131.169,678	7,65	9,16	–
A (Ydis) USD	2,19%	80.586,983	7,62	9,16	–
Templeton Asian Bond Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (coperto)	1,41%	3.600.540,366	9,94	10,79	11,26
A (acc) EUR	1,40%	5.156.127,913	18,66	19,64	16,48
A (acc) EUR-H1 (coperto)	1,40%	5.002.108,107	11,90	12,87	13,29
A (acc) USD	1,40%	18.282.373,391	16,76	18,09	18,67
A (Mdis) AUD-H1 (coperto)	1,41%	83.549,537	8,87	9,73	10,07
A (Mdis) EUR	1,40%	3.170.196,608	11,09	11,94	10,32
A (Mdis) SGD	1,40%	361.638,774	9,56	10,04	9,87
A (Mdis) SGD-H1 (coperto)	1,41%	850.637,944	8,65	9,53	10,10
A (Mdis) USD	1,40%	9.886.903,016	12,02	13,28	14,11
B (Mdis) USD	2,90%	430.412,607	11,89	13,24	14,08
C (Mdis) USD	2,18%	1.839.348,155	11,94	13,25	14,08
I (acc) CHF-H1 (coperto)	0,86%	1.317.602,351	10,28	11,12	11,52
I (acc) EUR	0,85%	5.450.354,914	16,29	17,10	14,28
I (acc) EUR-H1 (coperto)	0,85%	1.012.424,727	11,04	11,90	12,21
I (acc) USD	0,85%	5.209.280,176	17,72	19,08	19,58
I (Mdis) EUR	0,85%	1.672.936,741	11,56	12,42	10,73
I (Ydis) EUR-H1 (coperto)	0,83%	1.700.000,000	9,06	9,86	–
N (acc) EUR	2,10%	1.045.153,335	17,37	18,35	15,51
N (acc) USD	2,10%	1.542.670,010	15,61	16,91	17,57
N (Mdis) USD	2,10%	1.767.084,878	11,96	13,26	14,09
S (acc) CHF-H1 (coperto)	0,74%	33.783,250	9,51	10,28	10,62
S (acc) USD	0,74%	500,000	9,64	10,37	10,64
W (acc) EUR-H1 (coperto)	1,00%	138.977,769	9,95	10,73	11,04
W (Mdis) USD	0,99%	6.386.187,844	8,99	9,91	10,53
X (Ydis) USD	0,28%	48.702,009	8,82	9,87	10,47
Z (acc) USD	1,10%	775.785,509	11,13	12,00	12,34
Templeton Asian Dividend Fund – USD					
A (acc) EUR	2,24%	32.716,010	10,52	12,16	9,37
A (acc) USD	2,24%	74.813,559	8,77	10,39	9,85
A (Mdis) SGD-H1 (coperto)	2,24%	56.265,880	7,82	9,55	9,41
A (Mdis) USD	2,24%	80.182,556	7,82	9,56	9,49
A (Qdis) EUR	2,24%	42.404,536	9,48	11,24	9,09
A (Ydis) EUR	2,25%	5.334,382	9,48	11,53	9,24
I (acc) EUR	1,30%	74.416,627	10,80	12,42	9,48
I (acc) USD	1,30%	96.975,000	9,00	10,62	9,96
N (acc) EUR	2,73%	96.782,326	10,38	12,02	9,31
W (acc) GBP	1,40%	3.064,194	9,42	10,43	8,99
W (Qdis) GBP	1,40%	322,966	8,41	9,55	8,68
Templeton Asian Growth Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (coperto)	2,23%	1.846.688,491	8,98	11,88	13,02
A (acc) CZK-H1 (coperto)	2,23%	2.045.294,993	78,82	104,48	112,80
A (acc) EUR	2,21%	17.604.974,647	23,46	30,07	26,49
A (acc) EUR-H1 (coperto)	2,23%	6.404.671,439	17,31	22,82	24,65
A (acc) HKD	2,21%	35.820.649,583	7,63	10,03	10,86
A (acc) RMB-H1 (coperto)	2,22%	259.495,307	89,73	116,56	122,36
A (acc) SGD	2,21%	9.251.490,694	6,87	8,58	8,60
A (acc) SGD-H1 (coperto)	2,22%	473.427,283	8,80	11,54	12,44
A (acc) USD	2,21%	60.198.798,382	25,54	33,57	36,34
A (Ydis) EUR	2,21%	5.080.158,101	21,60	27,79	24,55
A (Ydis) GBP	2,21%	611.491,257	15,93	19,72	19,65
A (Ydis) USD	2,21%	58.185.981,875	23,46	30,96	33,61
B (acc) USD	3,52%	2.705.463,186	10,73	14,20	15,57
C (acc) USD	2,79%	2.065.177,111	21,62	28,51	31,04
I (acc) CHF-H1 (coperto)	1,21%	169.332,840	7,69	10,12	10,98
I (acc) EUR	1,20%	7.256.131,912	24,12	30,75	26,82
I (acc) EUR-H1 (coperto)	1,22%	148.143,347	15,46	20,30	21,70
I (acc) USD	1,20%	25.162.691,494	26,21	34,28	36,74
I (Ydis) EUR-H2 (coperto)	1,22%	5.112.041,584	6,34	8,93	10,87
N (acc) EUR	2,71%	2.203.332,808	32,03	41,15	36,43
N (acc) EUR-H1 (coperto)	2,73%	1.214.116,452	23,57	31,17	33,85
N (acc) HUF	2,71%	3.916.870,560	113,16	145,30	126,40
N (acc) PLN-H1 (coperto)	2,74%	9.093.155,924	10,31	13,58	14,48
N (acc) USD	2,71%	4.215.215,713	34,79	45,86	49,89
W (acc) EUR	1,34%	1.347.076,978	8,87	11,32	9,89
W (acc) GBP	1,34%	130.164,315	9,09	11,16	11,00
W (acc) USD	1,34%	2.013.700,203	8,61	11,27	12,09
W (Ydis) EUR	1,34%	20.110,260	9,47	12,24	10,80
X (acc) USD	0,29%	500,000	8,21	10,69	11,35
X (Ydis) USD	0,40%	8.231,505	7,46	9,96	10,63
Y (Mdis) USD	0,09%	828.784,811	7,54	9,94	–

STATISTICAL INFORMATION (SEGUE)

	Costi totali a carico del fondo 31 dicembre 2015 (vedere nota 25)	Azioni in circolazione 31 dicembre 2015	Valore patrimoniale netto per azione		
			31 dicembre 2015	30 giugno 2015	30 giugno 2014
Templeton Asian Growth Fund – USD (segue)					
Z (acc) GBP	1,72%	5.694,408	8,98	11,05	10,93
Z (acc) USD	1,72%	648.334,648	9,91	12,99	14,00
Z (Ydis) EUR-H1 (coperto)	1,73%	36.379,498	8,44	11,22	12,13
Z (Ydis) USD	1,72%	144.753,769	7,35	9,73	10,56
Templeton Asian Smaller Companies Fund – USD					
A (acc) EUR	2,24%	4.080.627,957	45,74	49,78	38,04
A (acc) SGD	2,24%	178.559,231	35,29	37,43	32,54
A (acc) USD	2,23%	10.661.677,289	36,41	40,65	38,18
A (Ydis) USD	2,24%	2.286.305,597	35,90	40,08	37,82
B (acc) USD	3,54%	371.766,086	34,38	38,64	36,77
I (acc) EUR	1,22%	4.310.163,470	49,29	53,37	40,37
I (acc) USD	1,22%	7.404.754,547	39,25	43,60	40,53
N (acc) EUR	2,74%	1.246.729,269	17,53	19,12	14,69
N (acc) USD	2,73%	2.525.316,370	13,40	15,01	14,16
W (acc) EUR	1,31%	734.930,537	13,74	14,88	11,27
W (acc) USD	1,31%	442.265,962	10,88	12,09	11,25
X (Ydis) USD	0,31%	147.047,333	10,37	11,67	10,81
Templeton BRIC Fund – USD					
A (acc) EUR	2,50%	5.475.862,910	12,81	15,51	13,36
A (acc) EUR-H1 (coperto)	2,50%	1.031.307,579	7,53	9,37	9,90
A (acc) HKD	2,45%	43.044,157	6,25	7,76	8,22
A (acc) USD	2,50%	45.981.051,036	11,50	14,28	15,12
A (Ydis) EUR	2,50%	68.027,881	18,38	22,42	19,40
A (Ydis) GBP	2,50%	96.514,083	13,61	15,98	15,55
B (acc) USD	3,80%	820.909,223	10,10	12,62	13,54
C (acc) USD	3,07%	980.569,632	10,83	13,49	14,37
I (acc) EUR	1,42%	110.962,818	11,83	14,24	12,14
I (acc) USD	1,56%	22.015,313	12,84	15,87	16,60
N (acc) EUR	2,99%	2.227.695,118	12,17	14,77	12,79
N (acc) PLN-H1 (coperto)	2,99%	1.174.303,947	6,74	8,33	8,69
N (acc) USD	3,00%	1.082.040,447	10,93	13,61	14,48
W (acc) GBP	1,59%	13.239,641	9,02	10,47	10,09
Z (acc) USD	2,00%	63.592,662	7,00	8,68	9,14
Templeton China Fund – USD					
A (acc) HKD	2,45%	565.617,486	9,18	11,16	10,21
A (acc) SGD	2,45%	1.336.432,140	7,08	8,18	6,93
A (acc) USD	2,45%	23.889.673,920	20,29	24,66	22,56
A (Ydis) EUR	2,44%	689.115,725	18,06	21,46	15,98
A (Ydis) GBP	2,45%	124.782,150	13,21	15,11	12,69
B (acc) USD	3,76%	2.329.168,040	8,80	10,77	9,98
C (acc) USD	3,03%	669.101,563	14,31	17,44	16,05
I (acc) USD	1,39%	997.959,013	24,58	29,71	26,91
I (Ydis) GBP	1,40%	52.020,561	8,12	9,76	7,97
N (acc) USD	2,95%	1.043.154,322	19,88	24,23	22,28
W (acc) EUR	1,55%	457,853	10,65	12,56	9,26
W (acc) GBP	1,54%	51.185,865	10,33	11,72	9,76
W (acc) USD	1,55%	200.406,546	8,85	10,71	9,71
W (Ydis) EUR	1,54%	15.961,009	10,19	12,20	9,07
X (acc) HKD	0,27%	8.246.514,358	8,95	10,76	9,63
X (acc) USD	0,28%	500,000	9,11	10,95	9,80
Z (acc) USD	1,95%	608.545,910	8,30	10,07	9,17
Templeton Eastern Europe Fund – EUR					
A (acc) EUR	2,57%	9.030.806,858	17,97	19,08	21,41
A (acc) USD	2,57%	2.979.309,044	19,51	21,26	29,30
A (Ydis) EUR	2,59%	57.298,988	17,77	18,87	21,17
A (Ydis) GBP	2,57%	33.517,940	13,06	13,35	16,90
B (acc) USD	3,87%	1.064.106,558	4,34	4,76	6,65
B (Ydis) EUR	3,88%	83.174,755	3,99	4,27	4,85
C (acc) USD	3,15%	67.575,364	6,30	6,89	9,55
I (acc) EUR	1,40%	1.985.112,166	13,14	13,87	15,38
N (acc) EUR	3,07%	677.208,423	16,52	17,59	19,83
W (acc) EUR	1,67%	78.327,792	8,26	8,73	9,71
X (acc) EUR	0,30%	639.315,230	6,90	7,24	7,94
Z (acc) USD	2,07%	82.692,099	5,76	6,26	8,59
Templeton Emerging Markets Fund – USD					
A (acc) EUR-H1 (coperto)	2,49%	309.879,487	6,73	8,22	9,15
A (acc) HKD	2,44%	16.899,870	7,84	9,56	10,63
A (acc) SGD	2,48%	3.404.565,054	5,99	6,93	7,14
A (acc) USD	2,48%	7.629.699,427	27,17	33,09	36,80
A (Ydis) USD	2,48%	7.001.202,346	25,93	31,59	35,22
B (acc) USD	3,78%	391.146,644	12,77	15,66	17,64
C (acc) USD	3,05%	758.503,167	22,89	27,96	31,28
I (acc) EUR-H1 (coperto)	1,40%	72.173,075	7,06	8,61	9,50
I (acc) USD	1,39%	1.366.749,300	18,06	21,87	24,07
N (acc) EUR	2,97%	966.239,274	13,37	15,91	14,48
N (acc) USD	2,97%	1.364.635,235	14,51	17,72	19,81
W (acc) USD	1,62%	114.879,802	7,91	9,60	10,59
Z (acc) USD	1,98%	106.853,658	7,48	9,09	10,06

STATISTICAL INFORMATION (SEGUE)

	Costi totali a carico del fondo 31 dicembre 2015 (vedere nota 25)	Azioni in circolazione 31 dicembre 2015	Valore patrimoniale netto per azione		
			31 dicembre 2015	30 giugno 2015	30 giugno 2014
Templeton Emerging Markets Balanced Fund – USD					
A (acc) EUR	2,09%	702.922,719	9,88	10,96	10,00
A (acc) EUR-H1 (coperto)	2,10%	308.773,630	7,15	8,12	9,12
A (acc) USD	2,09%	1.035.498,973	7,24	8,24	9,25
A (Qdis) GBP	2,10%	494,278	7,35	7,96	8,41
A (Qdis) SGD-H1 (coperto)	2,11%	142.069,119	6,39	7,36	8,45
A (Qdis) USD	2,09%	325.021,285	6,48	7,49	8,61
A (Ydis) EUR	2,09%	632.625,365	8,86	10,10	9,48
A (Ydis) EUR-H1 (coperto)	2,09%	361.582,136	6,36	7,46	8,63
B (Mdis) USD	3,60%	22.997,505	6,64	7,65	8,69
C (acc) USD	2,86%	136.103,811	7,11	8,13	9,19
I (acc) EUR	1,24%	279.222,152	10,27	11,34	10,27
I (acc) EUR-H1 (coperto)	1,25%	53.772,278	7,42	8,40	9,36
I (acc) USD	1,22%	569,476	7,50	8,50	9,46
N (acc) EUR-H1 (coperto)	2,53%	443.234,158	6,98	7,96	8,99
N (acc) USD	2,52%	424.282,525	7,10	8,09	9,12
W (Qdis) GBP	1,39%	9.286,529	8,12	8,81	9,30
X (acc) USD	0,28%	38.642,493	7,86	8,86	9,77
Z (acc) USD	1,80%	482.768,338	7,34	8,34	9,33
Z (Qdis) GBP	1,60%	888,055	8,12	8,81	9,30
Templeton Emerging Markets Bond Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (coperto)	1,89%	1.090.446,674	10,93	11,27	12,68
A (acc) EUR-H1 (coperto)	1,89%	1.077.168,202	9,76	10,03	11,19
A (acc) NOK-H1 (coperto)	1,91%	600.836,867	11,05	11,28	12,48
A (acc) SEK-H1 (coperto)	1,90%	2.671.268,355	10,75	11,07	12,33
A (acc) USD	1,88%	14.470.912,107	11,77	12,09	13,47
A (Mdis) AUD-H1 (coperto)	1,89%	2.903.845,028	7,83	8,33	9,69
A (Mdis) HKD	1,88%	599.326,363	8,08	8,68	10,31
A (Mdis) SGD-H1 (coperto)	1,89%	812.622,218	7,40	7,92	9,40
A (Mdis) USD	1,88%	85.515.275,534	8,89	9,55	11,35
A (Qdis) EUR	1,88%	25.408.677,798	14,30	14,99	14,45
A (Qdis) GBP	1,88%	762.522,727	9,08	9,15	9,97
A (Qdis) USD	1,88%	49.959.246,694	15,43	16,59	19,66
A (Ydis) EUR-H1 (coperto)	1,89%	8.940.071,869	7,92	8,82	10,42
B (Mdis) USD	3,19%	22.322.050,424	8,82	9,54	11,34
B (Qdis) USD	3,19%	7.834.694,839	13,88	15,00	17,77
C (acc) USD	2,46%	1.047.561,364	24,58	25,34	28,40
I (acc) CHF-H1 (coperto)	1,02%	2.668.795,501	9,97	10,23	11,41
I (acc) EUR-H1 (coperto)	1,02%	8.286.566,499	11,47	11,73	12,98
I (acc) USD	1,00%	39.270.895,868	22,59	23,12	25,53
I (Qdis) GBP-H1 (coperto)	1,02%	4.920.756,361	8,13	8,68	10,29
I (Qdis) USD	1,01%	12.744.719,601	12,14	13,00	15,41
I (Ydis) EUR-H1 (coperto)	1,02%	1.692.113,435	7,92	8,84	10,48
N (acc) USD	2,38%	3.685.477,998	29,79	30,70	34,38
N (Mdis) USD	2,38%	333.902,037	8,16	8,79	–
N (Qdis) PLN-H1 (coperto)	2,39%	371.685,000	9,25	9,85	–
S (acc) USD	0,92%	500,000	9,57	9,79	–
W (acc) EUR-H1 (coperto)	1,12%	308.566,587	9,02	9,23	10,21
W (acc) USD	1,11%	519.458,833	9,15	9,37	10,35
W (Qdis) EUR	1,11%	893.742,121	10,02	10,48	10,10
W (Qdis) GBP	1,12%	331,126	8,14	8,19	8,91
W (Qdis) GBP-H1 (coperto)	1,12%	234.804,209	8,46	9,03	10,70
W (Qdis) USD	1,11%	1.074.236,622	7,48	8,02	9,50
Y (Mdis) USD	0,10%	1.322.608,409	9,40	9,95	–
Z (acc) USD	1,37%	322.246,882	11,91	12,21	13,54
Z (Mdis) USD	1,38%	516.399,923	7,75	8,31	9,86
Z (Qdis) GBP-H1 (coperto)	1,38%	30.514,747	8,43	9,01	10,68
Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund – USD					
A (acc) EUR	2,51%	5.680.082,481	12,52	13,52	10,30
A (acc) USD	2,50%	14.051.998,680	9,52	10,55	9,87
A (Ydis) GBP	2,51%	383.262,741	12,65	13,16	11,34
A (Ydis) USD	2,51%	914.700,375	9,14	10,13	9,51
C (acc) USD	3,08%	689.811,609	10,09	11,21	10,55
I (acc) EUR	1,44%	760.299,439	13,68	14,69	11,07
I (acc) USD	1,46%	10.276.697,777	10,39	11,46	10,61
N (acc) USD	3,00%	3.748.747,426	9,14	10,15	9,55
W (acc) GBP	1,66%	850.489,835	14,48	14,99	12,77
W (acc) USD	1,65%	1.177.744,603	11,16	12,32	11,43
Y (Mdis) USD	0,13%	636.759,620	8,99	9,93	–
Templeton Euroland Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,85%	6.326.727,019	20,26	20,32	18,59
A (Ydis) EUR	1,85%	850.184,947	17,18	17,74	16,54
B (acc) USD	3,15%	800.516,161	8,77	9,09	10,35
B (Ydis) EUR	3,16%	107.888,942	7,70	7,92	7,41
I (acc) EUR	0,97%	1.878.445,067	18,79	18,78	17,03
N (acc) EUR	2,60%	3.686.533,628	11,93	12,02	11,08
X (acc) EUR	0,28%	4.400.939,897	12,23	12,18	10,96
Templeton European Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,83%	2.745.166,227	21,48	22,18	20,41

STATISTICAL INFORMATION (SEGUE)

	Costi totali a carico del fondo 31 dicembre 2015 (vedere nota 25)	Azioni in circolazione 31 dicembre 2015	Valore patrimoniale netto per azione		
			31 dicembre 2015	30 giugno 2015	30 giugno 2014
Templeton European Fund – EUR (segue)					
A (acc) SGD	1,83%	3.207.519,940	7,97	8,02	8,39
A (acc) USD	1,83%	3.000.945,653	23,31	24,69	27,91
A (Ydis) USD	1,83%	6.375.750,485	19,49	20,82	23,82
I (acc) EUR	0,98%	912.578,437	18,69	19,21	17,52
N (acc) EUR	2,58%	525.370,281	19,46	20,16	18,69
W (acc) EUR	1,02%	9.580,974	10,57	10,87	9,92
Z (acc) EUR	1,32%	1.209,340	10,54	10,85	9,92
Templeton Frontier Markets Fund – USD					
A (acc) EUR	2,58%	8.347.197,016	19,84	22,15	20,32
A (acc) EUR-H1 (coperto)	2,59%	2.484.643,351	9,52	10,92	12,31
A (acc) SGD	2,58%	225.977,603	15,32	16,67	17,39
A (acc) USD	2,58%	10.424.034,347	15,79	18,09	20,39
A (Ydis) GBP	2,58%	420.965,916	17,49	18,96	19,81
A (Ydis) USD	2,58%	1.432.514,851	14,75	17,06	19,43
B (acc) USD	3,88%	23.442,629	13,60	15,68	17,91
C (acc) USD	3,16%	158.593,965	14,32	16,46	18,65
I (acc) EUR	1,51%	9.890.167,462	21,43	23,81	21,61
I (acc) USD	1,50%	3.712.660,509	17,06	19,45	21,69
I (Ydis) GBP	1,51%	1.689.364,739	17,73	19,36	20,24
N (acc) EUR	3,08%	1.894.526,733	19,13	21,42	19,75
N (acc) EUR-H1 (coperto)	3,10%	3.739.369,235	14,43	16,61	18,82
N (acc) PLN-H1 (coperto)	3,11%	3.100.554,123	10,49	11,97	13,28
W (acc) EUR	1,70%	535.983,214	10,89	12,11	11,00
W (acc) GBP	1,73%	558.515,851	11,72	12,55	12,87
W (acc) USD	1,74%	943.457,023	11,51	13,13	14,68
X (acc) USD	0,30%	500,000	11,12	12,60	13,89
Z (acc) GBP	2,08%	23.165,125	11,57	12,41	12,78
Z (Ydis) EUR-H1 (coperto)	2,09%	215.701,604	9,01	10,45	11,88
Templeton Global Fund – USD					
A (acc) HKD	1,83%	1.017.679,529	14,54	15,97	16,61
A (acc) SGD	1,83%	4.718.981,137	9,54	9,96	9,58
A (acc) USD	1,84%	6.924.909,991	35,80	39,33	40,90
A (Ydis) USD	1,84%	22.115.830,989	32,18	35,47	37,05
AS (acc) SGD*	1,75%	3.122.609,871	9,81	–	–
B (acc) USD	3,14%	618.275,241	21,19	23,43	24,69
C (acc) USD	2,41%	647.981,232	20,41	22,48	23,51
I (acc) USD	0,98%	11.252.288,669	20,64	22,58	23,28
N (acc) USD	2,58%	1.445.871,144	23,08	25,44	26,66
W (Ydis) USD	1,09%	149.938,442	10,25	11,34	11,83
X (Ydis) USD	0,28%	1.531.369,055	8,93	9,92	10,19
Z (acc) USD	1,33%	40.286,365	9,46	10,37	–
Templeton Global (Euro) Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,85%	2.257.444,159	19,93	21,73	18,22
A (Ydis) EUR	1,85%	34.969.487,447	18,15	19,86	16,73
B (acc) USD	3,18%	41.374,987	9,74	10,97	11,45
I (acc) EUR	0,99%	538.304,672	19,43	21,09	17,54
I (acc) EUR-H2 (coperto)	0,95%	259.519,909	17,64	18,83	17,56
N (acc) EUR	2,60%	552.442,280	16,40	17,95	15,17
W (acc) EUR	1,08%	9.817,689	12,18	13,23	11,02
Z (acc) EUR	1,33%	21.858,138	11,18	12,16	10,14
Templeton Global Balanced Fund – USD					
A (acc) EUR	1,63%	3.064.669,826	23,88	25,17	21,60
A (acc) EUR-H1 (coperto)	1,64%	854.166,952	17,58	19,04	20,12
A (acc) SGD	1,62%	2.349.718,221	10,45	10,74	10,48
A (acc) USD	1,63%	9.504.042,920	25,93	28,05	29,57
A (Qdis) USD	1,63%	12.234.748,052	21,21	23,09	24,49
AS (acc) SGD*	1,55%	29.010.197,921	9,88	–	–
B (acc) USD	2,94%	1.753.716,459	16,34	17,79	19,01
C (Qdis) USD	2,21%	3.221.667,891	12,43	13,52	14,38
I (Ydis) USD	0,87%	2.497.523,526	11,74	12,83	13,61
N (acc) EUR	2,13%	4.454.256,553	16,84	17,80	15,35
N (acc) EUR-H1 (coperto)	2,14%	1.589.118,810	9,15	9,94	10,57
W (acc) GBP-H1 (coperto)	0,98%	53.286,040	8,97	9,65	–
W (acc) USD	0,98%	873.728,767	9,52	10,26	10,75
X (Ydis) USD	0,30%	28.688,539	8,96	9,81	10,28
Z (acc) USD	1,13%	518.844,536	8,91	9,62	10,09
Templeton Global Bond Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (coperto)	1,41%	13.555.911,460	12,10	12,78	13,20
A (acc) CZK-H1 (coperto)	1,40%	19.057.563,037	105,72	111,83	113,99
A (acc) EUR	1,39%	76.228.205,172	25,28	25,94	21,58
A (acc) EUR-H1 (coperto)	1,40%	83.505.786,338	19,91	20,94	21,41
A (acc) HKD	1,40%	2.265.669,859	12,15	12,79	13,08
A (acc) NOK-H1 (coperto)	1,41%	4.031.969,903	12,97	13,54	13,66
A (acc) SEK-H1 (coperto)	1,41%	29.795.257,630	12,46	13,13	13,34
A (acc) USD	1,40%	114.457.284,724	27,46	28,91	29,56
A (Mdis) AUD-H1 (coperto)	1,41%	2.888.149,467	11,10	11,80	12,01
A (Mdis) CAD-H1 (coperto)	1,41%	1.353.371,710	10,22	10,94	11,31
A (Mdis) EUR	1,40%	32.398.197,132	17,64	18,47	15,69

STATISTICAL INFORMATION (SEGUE)

	Costi totali a carico del fondo 31 dicembre 2015 (vedere nota 25)	Azioni in circolazione 31 dicembre 2015	Valore patrimoniale netto per azione		
			31 dicembre 2015	30 giugno 2015	30 giugno 2014
Templeton Global Bond Fund – USD (segue)					
A (Mdis) EUR-H1 (coperto)	1,40%	50.395.760,333	12,36	13,28	13,81
A (Mdis) GBP	1,40%	3.357.422,369	13,02	13,12	12,58
A (Mdis) GBP-H1 (coperto)	1,41%	5.200.402,825	9,88	10,59	11,00
A (Mdis) HKD	1,40%	21.575.382,326	10,37	11,14	11,64
A (Mdis) RMB-H1 (coperto)	1,40%	160.876,572	103,65	109,58	110,75
A (Mdis) SGD	1,40%	8.757.138,175	11,75	11,99	11,59
A (Mdis) SGD-H1 (coperto)	1,40%	24.612.577,313	11,85	12,68	13,18
A (Mdis) USD	1,40%	223.156.193,922	19,14	20,56	21,47
A (Ydis) CHF-H1 (coperto)	1,41%	1.959.196,946	10,08	10,89	11,51
A (Ydis) EUR	1,40%	47.642.367,891	18,01	18,92	16,11
A (Ydis) EUR-H1 (coperto)	1,40%	99.498.961,844	9,90	10,69	11,15
AX (acc) USD	1,59%	21.439.547,333	20,72	21,83	22,37
B (Mdis) USD	2,90%	8.473.531,108	19,76	21,38	22,37
C (Mdis) USD	2,17%	45.009.168,734	14,61	15,76	16,47
I (acc) CHF-H1 (coperto)	0,85%	19.975.205,345	11,74	12,37	12,68
I (acc) EUR	0,85%	23.773.903,342	20,89	21,38	17,69
I (acc) EUR-H1 (coperto)	0,85%	29.286.915,351	16,69	17,51	17,74
I (acc) NOK-H1 (coperto)	0,86%	150.232.868,843	9,88	10,30	10,29
I (acc) NZD-H1 (coperto) ^a	–	–	–	10,56	10,34
I (acc) USD	0,85%	55.294.264,198	22,84	23,98	24,39
I (Mdis) EUR	0,85%	1.982.799,284	14,80	15,45	13,13
I (Mdis) GBP	0,85%	9.295.005,653	12,19	12,24	11,74
I (Mdis) GBP-H1 (coperto)	0,86%	133.378.553,686	10,88	11,62	12,08
I (Mdis) JPY	0,84%	6.412.514,027	1.391,72	1.517,55	1.311,67
I (Mdis) JPY-H1 (coperto)	0,83%	4.189.710,031	973,31	1.044,06	1.087,90
I (Ydis) EUR	0,85%	1.058.724,955	15,81	16,64	14,16
I (Ydis) EUR-H1 (coperto)	0,85%	31.046.231,218	10,02	10,85	11,31
N (acc) EUR	2,09%	16.304.417,062	24,57	25,30	21,20
N (acc) EUR-H1 (coperto)	2,09%	34.727.732,074	19,40	20,52	21,07
N (acc) HUF	2,09%	15.974.616,550	147,45	151,78	124,95
N (acc) PLN-H1 (coperto)	2,09%	19.011.565,856	13,43	14,07	14,14
N (acc) USD	2,09%	29.157.607,224	26,68	28,19	29,03
N (Mdis) EUR-H1 (coperto)	2,11%	52.522.338,513	14,36	15,47	16,16
N (Mdis) USD	2,09%	7.881.694,966	10,21	11,00	11,50
N (Ydis) EUR-H1 (coperto)	2,09%	13.640.130,521	9,93	10,69	11,13
S (acc) USD	0,74%	380.665,000	9,88	10,37	10,54
S (Mdis) EUR	0,74%	422,244	10,10	10,50	–
W (acc) CHF-H1 (coperto)	0,98%	594.292,281	9,54	10,04	10,30
W (acc) EUR	1,00%	4.660.941,149	11,71	11,99	9,93
W (acc) EUR-H1 (coperto)	1,00%	6.169.592,760	10,93	11,46	11,62
W (acc) USD	1,00%	4.572.384,795	10,95	11,50	11,71
W (Mdis) EUR	1,00%	359.046,020	11,51	12,03	10,22
W (Mdis) GBP	1,00%	3.540.857,703	10,70	10,75	10,31
W (Mdis) GBP-H1 (coperto)	1,00%	6.955.223,808	10,29	10,99	11,42
W (Mdis) USD	1,00%	1.681.072,799	9,01	9,65	10,08
W (Ydis) EUR	1,00%	1.591.430,559	11,70	12,31	10,40
W (Ydis) EUR-H1 (coperto)	1,00%	328.144,155	9,09	9,84	10,28
X (acc) EUR	0,30%	19.447.438,504	12,47	12,72	10,47
X (acc) USD	0,28%	7.368.617,539	9,56	10,01	–
Y (acc) CAD	0,08%	549.365,098	10,63	10,04	–
Z (acc) EUR	1,10%	85.824,492	14,42	14,78	12,26
Z (acc) USD	1,10%	11.925.511,238	12,15	12,78	13,02
Z (Mdis) GBP-H1 (coperto)	1,10%	186.584,026	10,29	11,00	11,43
Z (Mdis) USD	1,10%	9.368.324,181	9,71	10,41	10,88
Z (Ydis) EUR-H1 (coperto)	1,10%	498.401,069	9,95	10,75	11,20
Templeton Global Bond (Euro) Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,39%	11.792.740,021	15,72	15,11	15,37
A (acc) USD	1,39%	125.309,082	9,68	9,54	11,93
A (Ydis) EUR	1,39%	7.795.232,477	10,37	10,30	10,77
I (acc) EUR	0,84%	1.274.197,006	16,08	15,41	15,60
N (acc) EUR	2,08%	6.125.329,021	14,42	13,91	14,25
N (Ydis) EUR*	2,06%	466,201	10,02	–	–
W (acc) EUR	0,98%	15.106,836	10,71	10,28	10,41
Templeton Global Equity Income Fund – USD					
A (acc) EUR	1,59%	234.229,945	14,23	15,37	13,28
A (acc) USD	1,59%	2.708.190,438	12,29	13,62	14,46
A (Mdis) RMB-H1 (coperto)	1,80%	61.360,000	91,53	102,01	–
A (Mdis) SGD	1,89%	8.839.926,838	6,20	6,67	6,86
A (Mdis) USD	1,59%	10.185.810,331	9,03	10,21	11,32
AS (Mdis) SGD*	1,75%	2.354.544,572	9,73	–	–
B (Qdis) USD	2,90%	1.850.402,086	8,74	9,95	11,10
I (Ydis) USD	0,91%	14.023,010	8,80	10,07	10,88
N (Mdis) USD	2,57%	500,000	8,49	9,64	–
Z (Qdis) USD*	1,10%	500,000	9,90	–	–
Templeton Global High Yield Fund – USD					
A (acc) EUR	1,69%	1.533.693,649	12,08	12,53	11,05
A (acc) USD	1,69%	728.634,723	13,12	13,95	15,12
A (Mdis) EUR	1,69%	9.640.867,819	7,66	8,22	7,60

STATISTICAL INFORMATION (SEGUE)

	Costi totali a carico del fondo 31 dicembre 2015 (vedere nota 25)	Azioni in circolazione 31 dicembre 2015	Valore patrimoniale netto per azione		
			31 dicembre 2015	30 giugno 2015	30 giugno 2014
Templeton Global Bond Fund – USD (segue)					
A (Mdis) USD	1,69%	1.469.504,246	8,31	9,15	10,39
I (acc) EUR	0,89%	756.426,732	12,85	13,27	11,61
I (acc) USD	0,93%	16.601,154	13,99	14,82	15,94
N (acc) EUR	2,19%	2.596.690,344	11,56	12,02	10,65
Templeton Global Income Fund – USD					
A (acc) EUR	1,68%	17.150.679,395	20,44	21,50	18,05
A (acc) EUR-H1 (coperto)	1,66%	1.144.353,016	9,63	10,40	10,72
A (acc) HKD	1,68%	476.586,941	12,61	13,60	14,04
A (acc) USD	1,68%	21.850.271,191	17,65	19,04	19,65
A (Mdis) SGD-H1 (coperto)	1,66%	61.770,000	9,18	10,02	10,49
A (Qdis) EUR-H1 (coperto)	1,66%	788.690,368	9,28	10,20	10,69
A (Qdis) HKD	1,68%	4.962.817,284	11,28	12,40	13,01
A (Qdis) SGD	1,68%	106.341,226	11,71	12,22	11,87
A (Qdis) USD	1,68%	16.325.750,832	13,08	14,37	15,08
B (Qdis) USD	2,98%	2.648.536,474	12,89	14,27	14,98
C (Qdis) USD	2,26%	10.670.500,429	12,98	14,30	15,02
I (acc) EUR-H1 (coperto)	0,88%	4.755.010,276	9,78	10,52	10,75
I (acc) USD	0,88%	16.125.090,766	18,94	20,35	20,84
N (acc) EUR-H1 (coperto)	2,20%	256.366,787	9,35	10,12	–
N (acc) USD	2,18%	22.615.224,868	16,74	18,11	18,78
N (Qdis) EUR-H1 (coperto)	2,19%	2.457.775,680	9,24	10,18	10,67
S (acc) USD	0,77%	500,000	9,71	10,43	–
Z (acc) USD	1,05%	1.806.997,939	13,94	14,99	15,37
Templeton Global Smaller Companies Fund – USD					
A (acc) USD	1,95%	1.435.402,359	33,03	37,04	39,36
A (Ydis) USD	1,95%	2.039.143,548	31,17	34,96	37,16
B (acc) USD	3,25%	193.720,676	8,65	9,76	10,51
C (acc) EUR	2,46%	1.108,982	11,80	12,93	11,24
I (acc) USD	1,10%	66.946,168	15,06	16,82	17,72
N (acc) USD	2,70%	178.330,106	21,86	24,61	26,35
Templeton Global Total Return Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (coperto)	1,43%	18.934.936,789	13,53	14,29	14,93
A (acc) EUR	1,42%	43.697.957,506	25,39	26,04	21,92
A (acc) EUR-H1 (coperto)	1,42%	72.967.873,260	19,85	20,88	21,51
A (acc) HKD	1,42%	9.141.677,784	13,24	13,93	14,41
A (acc) NOK-H1 (coperto)	1,44%	3.125.889,581	9,98	10,42	10,63
A (acc) PLN-H1 (coperto)	1,41%	7.154.601,273	81,37	84,93	85,92
A (acc) SEK-H1 (coperto)	1,43%	57.384.513,351	12,04	12,69	13,05
A (acc) USD	1,42%	143.507.773,193	27,60	29,04	30,04
A (Mdis) AUD-H1 (coperto)	1,43%	7.785.756,900	10,92	11,71	12,27
A (Mdis) EUR	1,42%	37.460.795,430	14,75	15,54	13,55
A (Mdis) EUR-H1 (coperto)	1,42%	75.199.733,363	10,29	11,11	11,89
A (Mdis) GBP	1,42%	3.302.934,579	10,88	11,04	10,85
A (Mdis) GBP-H1 (coperto)	1,43%	10.838.889,260	7,94	8,56	9,14
A (Mdis) HKD	1,42%	143.464.243,101	10,44	11,29	12,10
A (Mdis) RMB-H1 (coperto)	1,42%	777.315,031	101,37	107,90	111,85
A (Mdis) SGD	1,42%	7.907.144,416	11,50	11,81	11,71
A (Mdis) SGD-H1 (coperto)	1,42%	37.768.291,439	10,51	11,33	12,11
A (Mdis) USD	1,42%	160.628.884,958	15,96	17,26	18,49
A (Ydis) CHF-H1 (coperto)	1,43%	2.221.283,281	9,92	10,88	11,75
A (Ydis) EUR	1,42%	37.000.320,643	15,12	16,12	14,04
A (Ydis) EUR-H1 (coperto)	1,43%	44.539.627,146	10,00	10,97	11,69
B (acc) USD	2,92%	1.643.261,294	23,02	24,40	25,62
B (Mdis) USD	2,92%	7.033.373,025	15,76	17,18	18,43
C (Mdis) USD	2,19%	28.631.954,306	14,14	15,35	16,46
I (acc) CHF-H1 (coperto)	0,88%	6.764.388,262	12,08	12,72	13,20
I (acc) EUR	0,87%	9.438.182,070	24,15	24,70	20,68
I (acc) EUR-H1 (coperto)	0,87%	39.307.122,482	18,26	19,15	19,64
I (acc) NOK-H1 (coperto)	0,86%	4.854.368,932	9,79	10,19	10,32
I (acc) USD	0,87%	62.318.740,568	26,21	27,50	28,29
I (acc) USD-H4 (BRL) (coperto)	0,86%	1.277.774,402	6,54	8,11	–
I (Mdis) EUR	0,87%	756.044,425	14,49	15,21	13,27
I (Mdis) GBP	0,88%	190.899,290	12,70	12,84	12,63
I (Mdis) GBP-H1 (coperto)	0,87%	11.643.946,569	11,28	12,12	12,93
I (Mdis) JPY	0,85%	361.210.087,343	1.374,21	1.508,79	1.337,56
I (Mdis) JPY-H1 (coperto)	0,85%	12.058.034,124	918,12	992,53	1.061,62
I (Ydis) EUR	0,87%	2.860.976,740	15,15	16,22	14,09
I (Ydis) EUR-H1 (coperto)	0,87%	18.654.402,664	10,10	11,10	11,83
N (acc) EUR	2,11%	25.865.328,080	23,29	23,97	20,32
N (acc) EUR-H1 (coperto)	2,12%	45.890.441,473	18,14	19,11	19,92
N (acc) HUF	2,11%	18.126.416,255	157,57	162,08	134,98
N (acc) USD	2,11%	38.914.768,551	25,32	26,73	27,85
N (Mdis) EUR-H1 (coperto)	2,13%	87.802.200,465	12,14	13,18	14,10
N (Mdis) USD	2,11%	1.011.157,199	8,36	9,08	9,73
N (Ydis) EUR-H1 (coperto)	2,11%	15.820.006,954	10,00	10,94	11,67
S (acc) EUR-H1 (coperto)	0,74%	31.021,000	9,83	10,31	10,58
S (acc) USD	0,73%	32.397,000	9,84	10,31	10,60
S (Ydis) USD	0,74%	2.659.000,000	8,91	9,77	10,08
W (acc) CHF-H1 (coperto)	0,98%	930.107,918	9,40	9,89	10,27
W (acc) EUR	0,99%	3.315.490,911	12,05	12,33	10,34

STATISTICAL INFORMATION (SEGUE)

	Costi totali a carico del fondo 31 dicembre 2015 (vedere nota 25)	Azioni in circolazione 31 dicembre 2015	Valore patrimoniale netto per azione		
			31 dicembre 2015	30 giugno 2015	30 giugno 2014
Templeton Global Total Return Fund – USD (segue)					
W (acc) EUR-H1 (coperto)	1,02%	4.792.253,913	11,23	11,77	12,11
W (acc) GBP-H1 (coperto)	0,98%	206.359,973	9,58	10,02	10,27
W (acc) USD	1,02%	5.109.834,830	11,25	11,81	12,17
W (Mdis) EUR	0,99%	629.290,436	11,12	11,70	10,20
W (Mdis) GBP	1,02%	1.308.805,374	10,46	10,59	10,42
W (Mdis) GBP-H1 (coperto)	1,03%	2.012.557,933	8,73	9,39	10,01
W (Mdis) USD	1,02%	2.879.987,530	8,65	9,34	10,00
W (Ydis) EUR	1,00%	445.748,572	11,24	12,00	10,34
X (Ydis) USD	0,30%	314.624,972	9,90	10,87	11,63
Z (acc) USD	1,12%	7.476.771,470	13,21	13,88	14,31
Z (Mdis) GBP-H1 (coperto)	1,13%	530.917,028	10,05	10,81	11,54
Z (Mdis) USD	1,12%	3.877.842,852	9,59	10,36	11,09
Z (Ydis) EUR-H1 (coperto)	1,13%	4.565.404,622	9,97	10,94	11,66
Templeton Growth (Euro) Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,84%	401.637.550,360	15,58	16,51	14,43
A (acc) USD	1,84%	16.253.644,908	16,95	18,42	19,78
A (Ydis) EUR	1,84%	15.978.441,517	15,92	16,98	14,93
A (Ydis) USD	1,84%	1.653.503,694	17,25	18,88	20,40
B (Ydis) EUR	3,13%	30.978,163	10,78	11,50	10,17
I (acc) EUR	0,98%	8.141.034,214	17,60	18,56	16,08
I (Ydis) EUR	0,98%	1.609.522,465	14,98	16,04	14,10
I (Ydis) USD	0,98%	484.859,315	16,37	17,98	19,42
N (acc) EUR	2,58%	2.161.187,426	13,81	14,69	12,93
Templeton Korea Fund – USD					
A (acc) SGD	2,54%	2.707.910,914	6,14	6,73	6,72
A (acc) USD	2,54%	6.003.667,182	5,03	5,81	6,27
C (acc) USD	3,12%	14.077,525	8,49	9,83	10,68
I (acc) USD	1,47%	23.610,815	9,99	11,47	12,25
N (acc) USD	3,04%	235.582,511	13,44	15,55	16,88
Templeton Latin America Fund – USD					
A (acc) EUR	2,29%	596.869,218	5,91	7,35	8,22
A (acc) SGD	2,29%	1.892.604,213	4,77	5,78	7,35
A (acc) USD	2,29%	2.461.986,501	41,21	52,65	72,26
A (Ydis) EUR	2,29%	279.259,315	34,22	43,01	48,37
A (Ydis) GBP	2,29%	44.891,448	25,32	30,62	38,83
A (Ydis) USD	2,29%	17.010.638,574	37,13	47,87	66,14
B (acc) USD	3,59%	988.472,605	7,47	9,61	13,36
C (acc) USD	2,87%	252.133,827	7,99	10,23	14,12
I (acc) USD	1,30%	2.725.243,391	13,15	16,71	22,72
I (Ydis) EUR-H2 (coperto)	1,30%	3.747.772,532	6,18	7,37	9,00
N (acc) EUR	2,79%	35.370,985	5,77	7,20	8,08
N (acc) PLN-H1 (coperto)	2,82%	4.171.724,530	5,25	6,69	9,16
N (acc) USD	2,78%	796.618,387	21,25	27,22	37,54
W (acc) GBP	1,41%	27.340,393	5,97	7,12	8,90
W (Ydis) USD	1,40%	109.729,703	5,43	7,05	9,74
X (acc) USD	0,30%	500,000	6,24	7,89	10,62
Z (acc) GBP	1,76%	21.920,998	5,91	7,07	8,86
Z (acc) USD	1,79%	187.268,310	5,27	6,72	9,17
Templeton Thailand Fund – USD					
A (acc) SGD	2,50%	504.482,613	13,95	14,77	13,95
A (acc) USD	2,50%	6.042.661,831	17,49	19,50	19,90
B (acc) USD	3,80%	177.063,755	16,74	18,78	19,42
I (acc) USD	1,46%	15.323,317	16,77	18,59	18,77
N (acc) USD	3,00%	311.632,756	21,81	24,37	24,99
W (acc) USD	1,61%	30.319,093	8,99	9,98	10,09

* Questo Comparto / classe di azioni è stato lanciato nel corso del periodo

² Questo Comparto / classe di azioni è stato chiuso nel corso del periodo

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015

Nota 1 — La Società

Franklin Templeton Investment Funds (“FTIF” o la “Società”) è un organismo di investimento collettivo ai sensi della Parte 1 della legge lussemburghese del 17 dicembre 2010 in materia di organismi di investimento collettivo e si qualifica come *société d’investissement à capital variable* (società d’investimento a capitale variabile). La Società è stata costituita in Lussemburgo in data 6 novembre 1990 per una durata indeterminata. Alla data di redazione della presente relazione erano disponibili 84 comparti della Società (i “Comparti”). In futuro il Consiglio di Amministrazione della Società può autorizzare la creazione di ulteriori comparti con diversi obiettivi d’investimento.

La Società mira a fornire agli investitori una scelta di comparti, che investono in una vasta gamma di titoli trasferibili e altre attività consentite su scala internazionale e che presentano una serie di obiettivi d’investimento diversificati, compresa la crescita del capitale e il rendimento. L’obiettivo generale della Società consiste nel minimizzare l’esposizione degli investimenti mediante la diversificazione nonché nell’offrire ai detentori di azioni il beneficio di un portafoglio gestito da Franklin Templeton Investments secondo i suoi metodi di selezione degli investimenti, il cui successo è stato comprovato nel tempo.

Variazioni della struttura di gestione degli investimenti della Società

Con effetto dal 31 luglio 2015 la struttura di gestione di Franklin Mutual European Fund è stata trasformata da struttura in cogestione con Franklin Mutual Advisers, LLC e Franklin Templeton Investment Management Limited a struttura in monogestione da parte di Franklin Mutual Advisers, LLC.

Con effetto dal 31 luglio 2015 Franklin Templeton Investment Counsel, LLC è stato nominato Gestore di portafoglio di Templeton Global Smaller Companies Fund in sostituzione di Franklin Templeton Investments Corp.

Con effetto dal 30 novembre 2015 Franklin Templeton Investment Management Limited è stato nominato Gestore di portafoglio di Templeton Euroland Fund in sostituzione di Templeton Global Advisors Limited.

Con effetto dal 30 novembre 2015 Franklin Templeton Investment Management Limited è stato nominato Gestore di portafoglio di Templeton European Fund in sostituzione di Templeton Global Advisors Limited.

Nota 2 — Principali criteri contabili

(a) Informazioni generali

Il bilancio è redatto in conformità alle norme del Granducato del Lussemburgo relative ai fondi di investimento.

(b) Investimento in titoli

I titoli quotati in una borsa valori o negoziati in qualsiasi altro mercato organizzato sono valutati all’ultimo prezzo disponibile nella borsa valori o nel mercato che di norma costituisce il mercato principale per ciascun titolo, mentre i titoli trattati sul mercato ristretto sono valutati nel modo più prossimo possibile a quello dei titoli quotati.

I titoli non quotati in alcuna borsa valori né negoziati in alcun mercato organizzato sono valutati all’ultimo prezzo disponibile ovvero, se tale prezzo non è rappresentativo del loro valore normale, sono valutati con prudenza e in buona fede sulla base dei rispettivi prezzi di vendita ragionevolmente prevedibili.

La Società adotta procedure volte a stabilire il valore equo di singoli titoli e altre attività i cui prezzi di mercato non sono immediatamente disponibili o che potrebbero essere quotate in maniera non affidabile. In simili circostanze, il Prezzo tali investimenti sarà regolato in modo conforme alle procedure adottate, come stabilito dal Consiglio di amministrazione o dalle sue direttive.

Durante il periodo contabile in esame, gli utili e le perdite su titoli d’investimenti venduti sono stati calcolati in base al costo medio per tutti i comparti ad eccezione del Franklin High Yield Fund, del Franklin Income Fund, del Franklin U.S. Government Fund, del Templeton Asian Bond Fund e del Templeton BRIC Fund per cui sono stati calcolati su base FIFO.

Durante il periodo contabile in esame, gli sconti e i premi sono stati ammortizzati e rilevati fra i ricavi nel corso del periodo fino alla scadenza.

Per i titoli garantiti da ipoteca o simili con riduzioni di debito programmate, i comparti registrano le stime, basate sui dati storici, delle riduzioni di debito anticipate. Tali stime sono contabilizzate come riduzione o aumento delle partecipazioni correlate secondo quanto risulta dal Prospetto degli investimenti e sono incluse nelle relative plusvalenze/minusvalenze non realizzate sugli investimenti riportate nel “Prospetto delle operazioni e delle variazioni del patrimonio netto”.

Gli strumenti del mercato monetario sono valutati al valore di mercato, ad eccezione del Templeton Euro Short-Term Money Market Fund dove tutti i titoli sono valutati al costo ammortizzato. Secondo questo metodo, il costo degli investimenti viene rilevato rettificandolo per l’ammortamento di premi e sconti durante la vita degli investimenti. Laddove la base del costo ammortizzato non rappresenti un approccio prudente alla valutazione del titolo, si usa l’ultimo prezzo disponibile prevalente nel giorno di valutazione.

(c) Contratti a termine in valuta

I contratti a termine in valuta sono valutati in base al cambio a termine applicabile alla data del “Prospetto del patrimonio netto” per il periodo residuo fino alla scadenza. Gli utili o le perdite risultanti da contratti di cambio a termine sono rilevati nel “Prospetto delle operazioni e delle variazioni del patrimonio netto”.

(d) Contratti finanziari *future*

La Società può stipulare contratti finanziari su *futures* per trarre vantaggio dall’esposizione a variazioni di mercato. Un contratto finanziario su *futures* è un accordo fra due parti per acquistare o vendere un titolo a un determinato prezzo a una data futura. I necessari depositi in contanti o titoli per il margine iniziale sono detenuti da un broker su un conto vincolato. I pagamenti successivi, denominati margine di variazione, sono eseguiti o ricevuti dalla Società in base alle fluttuazioni di valore dei titoli sottostanti. Tali margini di variazione sono rilevati come utili o perdite non realizzati fino alla data di chiusura del contratto, quando gli utili o le perdite sono riclassificati come realizzati. Gli utili e le perdite realizzati e non realizzati sono inclusi nel “Prospetto delle operazioni e delle variazioni del patrimonio netto”.

(e) Contratti swap su tassi d’interesse

Gli accordi *swap* su tassi d’interesse sono usati per coprire il rischio di modifiche nei tassi d’interesse e sono contratti tra due parti per scambiare flussi di contanti in base a un importo principale teorico. L’interesse netto ricevuto o versato su tali accordi di contratti matura giornalmente come interesse attivo/passivo.

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 2 — Principali criteri contabili (segue)

I contratti *swap* su tassi d'interesse sono valutati giornalmente al valore di realizzo sul mercato in base a quotazioni degli operatori di mercato e le eventuali modifiche sono rilevate come utili o perdite non realizzati/e nel "Prospetto delle operazioni e delle variazioni del patrimonio netto". Quando l'accordo di *swap* viene risolto in anticipo, il comparto registra un guadagno o una perdita realizzati pari alla differenza tra il valore attuale netto corrente e il valore attuale netto eseguito. Qualsiasi interesse maturato esistente sarà registrato come attivo o passivo netto.

I rischi dei contratti *swap* su tassi d'interesse includono le variazioni nelle condizioni di mercato e la possibile incapacità della controparte di adempiere ai propri obblighi contrattuali.

(f) Contratti *swap* sull'inflazione

Un contratto *swap* sull'inflazione è un accordo bilaterale in cui ciascuna delle parti accetta di scambiare una serie di pagamenti di interessi con un'altra serie di pagamenti di interessi sulla base di un importo teorico che funge da base di calcolo e solitamente non è oggetto di scambio.

I contratti *swap* sull'inflazione sono valutati giornalmente al valore di realizzo sul mercato in base a quotazioni degli operatori di mercato e le eventuali modifiche sono rilevate come utili o perdite non realizzati/e nel "Prospetto delle operazioni e delle variazioni del patrimonio netto". Quando il contratto *swap* viene risolto in anticipo, il comparto registra un utile o una perdita realizzati pari alla differenza tra il valore attuale netto corrente e il valore attuale netto eseguito. Qualsiasi interesse maturato esistente è registrato come attivo o passivo netto.

I rischi dei contratti *swap* sull'inflazione includono le variazioni nelle condizioni di mercato e la possibile incapacità della controparte di adempiere ai propri obblighi contrattuali.

(g) Contratti *swap* di cambio incrociati

Uno *swap* di cambio incrociato è un accordo tra due parti per lo scambio di pagamenti di interessi e somme capitali denominati in due valute diverse.

I contratti *swap* di cambio incrociati sono valutati giornalmente al valore di realizzo sul mercato in base a quotazioni degli operatori di mercato e le eventuali modifiche di valore sono rilevate come utili o perdite non realizzati/e nel "Prospetto delle operazioni e delle variazioni del patrimonio netto".

Quando il contratto *swap* viene risolto in anticipo, il Comparto registra un utile o una perdita realizzato/a pari alla differenza tra il valore attuale netto corrente e il valore attuale netto eseguito. Qualsiasi interesse maturato esistente è registrato come attivo o passivo netto.

I rischi dei contratti *swap* di cambio incrociati includono i mutamenti nelle condizioni di mercato e la possibile incapacità della controparte di adempiere ai propri obblighi contrattuali.

(h) Contratti di *total return swap*

Un *total return swap* è un accordo con cui una parte effettua pagamenti ad un tasso stabilito, fisso o variabile, mentre l'altra effettua pagamenti sulla base del rendimento di un'attività sottostante, comprensiva del reddito generato e di eventuali plusvalenze.

I contratti di *total return swap* sono valutati giornalmente al valore di realizzo sul mercato in base a quotazioni degli operatori di mercato e le eventuali modifiche di valore sono rilevate come utili o perdite non realizzati/e nel "Prospetto delle operazioni e delle variazioni del patrimonio netto".

Quando il contratto *swap* viene risolto in anticipo, il Comparto registra un utile o una perdita realizzato/a pari alla differenza tra il valore attuale netto corrente e il valore attuale netto eseguito. Qualsiasi interesse maturato esistente è registrato come attivo o passivo netto.

I rischi dei contratti di *total return swap* includono i mutamenti nelle condizioni di mercato e la possibile incapacità della controparte di adempiere ai propri obblighi contrattuali.

(i) Contratti di *credit default swap*

Un contratto di *credit default swap* è un'operazione in derivati di credito in cui due parti stipulano un accordo in base al quale una parte versa all'altra un pagamento periodico fisso per la durata specificata del contratto. L'altra parte non effettua pagamenti salvo il verificarsi di un evento di credito relativo a un'attività di riferimento prestabilita. Qualora si verifichi tale evento, la seconda parte effettuerà un versamento alla prima e lo *swap* avrà termine. Il valore dei titoli sottostanti dovrà essere preso in considerazione per il calcolo dell'investimento e del potere di contrarre debiti applicabile a singoli utenti.

I contratti di *credit default swap* sono valutati giornalmente al valore di realizzo sul mercato in base a quotazioni degli operatori di mercato e le eventuali modifiche di valore sono rilevate come utili o perdite non realizzati/e nel "Prospetto delle operazioni e delle variazioni del patrimonio netto". Qualsiasi pagamento ricevuto o versato per dare inizio a un contratto è registrato come passività o attività nel "Prospetto del patrimonio netto". Quando il contratto di *swap* termina in anticipo, il Fondo registra un guadagno realizzato o una perdita per qualunque pagamento ricevuto o versato.

I rischi dei contratti di *credit default swap* includono cambiamenti sfavorevoli nei tassi d'interesse, un mercato secondario non liquido e la possibile incapacità della controparte di adempiere ai propri obblighi contrattuali, che possono superare l'importo riflesso nel "Prospetto del patrimonio netto".

(j) Contratti su opzioni

Le opzioni sono contratti che danno diritto al detentore di acquistare o vendere un numero specifico di azioni o quote di un determinato titolo, a un prezzo specificato, in qualsivoglia momento fino alla data di scadenza stabilita nel contratto. Le opzioni acquistate sono registrate come investimenti; le opzioni scritte (vendute) sono registrate come passività. Laddove l'esercizio di un'opzione comporti un regolamento in contanti, la differenza fra il premio (valore originale dell'opzione) e il ricavato dal regolamento è rilevata come utile o perdita realizzato/a. Se al momento dell'esercizio di un'opzione vengono acquistati o consegnati alcuni titoli, il costo d'acquisto o il ricavato della vendita sono rettificati per l'ammontare del premio. Se un'opzione è chiusa, la differenza fra il premio e il costo per chiudere la posizione è rilevata come utile o perdita realizzato/a. Se un'opzione scade, il premio è rilevato come utile realizzato per le opzioni scritte oppure come perdita realizzata per quelle acquistate.

Fra i rischi vi sono le variazioni di prezzo dei titoli sottostanti, la possibilità che sussista un mercato non liquido per le opzioni o l'incapacità delle controparti di adempiere ai rispettivi obblighi contrattuali.

La Società scrive opzioni su titoli, *future e swap* su tassi d'interesse ("*swaption*"). Tali opzioni sono regolate in contanti e assoggettano la Società a un rischio illimitato di perdite. La Società non è tuttavia soggetta al rischio di credito sulle opzioni scritte in quanto la controparte ha già adempiuto ai suoi obblighi pagando il premio all'inizio del contratto.

I valori di mercato sono rilevati alla voce "Contratti su opzioni al valore di mercato" nel Prospetto del patrimonio netto.

(k) Operazioni in cambi

Le operazioni espresse in valute diverse da quella di ciascun comparto sono convertite nella valuta di ciascun comparto ai cambi in vigore alle date delle transazioni.

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 2 — Principali criteri contabili (segue)

Le attività e passività denominate in valute diverse da quella di ciascun comparto sono convertite nella valuta di ciascun comparto ai relativi cambi vigenti a fine esercizio. Gli utili e le perdite su operazioni in cambi sono rilevati nel “Prospetto delle operazioni e delle variazioni del patrimonio netto” al momento della determinazione dei risultati per l'esercizio contabile.

La valuta di riferimento della Società riportata nel bilancio è il dollaro statunitense (USD). I principali tassi di cambio applicati al 31 dicembre 2015 sono stati i seguenti:

AUD	1,3726836	CNH	6,5683000	GBP	0,6784491	JPY	120,1950000	SEK	8,4441000
CAD	1,3833000	CZK	24,8710000	HKD	7,7501500	NOK	8,8426000	SGD	1,4179000
CHF	1,0020000	EUR	0,9205984	HUF	290,3300000	PLN	3,9227500		

The list of the currency abbreviations is available in note 28.

L'elenco di abbreviazioni delle valute è disponibile nella Nota 28.

(l) Transazioni ipotecarie dollar roll

In una transazione ipotecaria dollar roll, un Comparto vende titoli garantiti da ipoteca da consegnare nel mese corrente e al contempo si impegna a riacquistare titoli sostanzialmente analoghi (nome, tipo, cedola e scadenza) a una data futura specificata. Durante il periodo che intercorre tra vendita e riacquisto, il comparto rinuncia a capitale e interessi pagati sui titoli garantiti da ipoteca. Il comparto viene compensato dalla differenza tra il Prezzo vendita corrente e il prezzo a termine inferiore per l'acquisto futuro, nonché dall'interesse guadagnato sul ricavato in contanti della vendita iniziale.

La differenza tra Prezzo vendita corrente e prezzo a termine inferiore è trattata come utile realizzato.

(m) Ricavi

I dividendi sono portati a proventi alla data della quotazione ex-dividendo. Gli interessi attivi maturano su base giornaliera.

(n) Prestito titoli

Un Comparto può utilizzare fino al 100% delle proprie attività per operazioni di prestito titoli. Ciascun Comparto può prestare titoli selezionati del portafoglio dei Comparti a banche specializzate, istituti di credito e altre istituzioni finanziarie di posizione elevata, o tramite enti di compensazione riconosciuti come Clearstream o Euroclear. Il volume delle operazioni di prestito titoli di ogni Comparto dovrà essere mantenuto a un livello appropriato; il Comparto avrà il diritto di richiedere la restituzione dei titoli prestati allo scopo di rispettare in qualsiasi momento i propri obblighi di rimborso. Ciascun Comparto dovrà garantire che queste operazioni non mettano a rischio la gestione delle sue attività in conformità alla relativa politica di gestione. I prestiti saranno garantiti in continuo da garanzie collaterali che devono essere almeno pari al valore dei titoli prestati. Il reddito originato da prestito titoli è iscritto alla voce “Prestito titoli” nel “Prospetto delle operazioni e delle variazioni del patrimonio netto”. Ogni spesa di transazione in relazione ai prestiti viene addebitata al comparto interessato.

(o) Costi di costituzione

I costi di costituzione connessi al lancio di nuovi comparti sono spesi quando sostenuti.

(p) Swing pricing

Un Comparto può subire una diluizione del valore patrimoniale netto per azione qualora gli investitori acquistino o vendano azioni a un prezzo che non rispecchia i costi di negoziazione e altri costi sostenuti se le negoziazioni dei titoli sono effettuate dal gestore del portafoglio del Comparto per far fronte ad afflussi o deflussi di liquidità.

(p) Swing pricing (segue)

Per proteggere gli interessi degli Azionisti del Comparto si potrà adottare un meccanismo di *swing pricing*. Qualora in qualsiasi Giorno di Valutazione le operazioni effettuate sul capitale netto complessivo di un Comparto superino una soglia prestabilita, che sarà fissata e rivista periodicamente per ogni Comparto, il valore patrimoniale netto per azione sarà rettificato al rialzo o al ribasso per rispecchiare i relativi afflussi o deflussi di capitale netto. Gli afflussi e i deflussi di capitale netto saranno stabiliti in base alle informazioni più recenti disponibili al momento del calcolo del valore patrimoniale netto per azione. Il meccanismo di *swing pricing* potrà essere applicato per tutti i Comparti. La misura della rettifica del prezzo è stabilita in modo da rispecchiare i costi di negoziazione e altri costi. Tale rettifica può variare tra i Comparti e non sarà superiore al 2% del valore patrimoniale netto per azione.

Nel caso di uno *swing pricing* fissato all'ultimo giorno del periodo annuale o semestrale, la rettifica non è contemplata negli attivi netti riportati nel Prospetto del Patrimonio Netto, tuttavia sarebbe contemplata nel valore patrimoniale netto per azione alla fine del periodo annuale o semestrale riportati nelle Informazioni Statistiche.

L'ultimo giorno dell'esercizio nessuna rettifica per *swing pricing* influiva sul valore patrimoniale netto per azione dei Comparti.

Nota 3 — Investimenti incrociati dei Comparti

Certi Comparti possono investire in azioni di OICVM e altri OIC aperti e chiusi, tra i quali possono rientrare altri Comparti di Franklin Templeton. Al 31 dicembre 2015 i seguenti Comparti detenevano azioni emesse da un altro Comparto della Società.

	Valuta	Investimento in titoli al valore di mercato conformemente al Prospetto del Patrimonio Netto	Valore di mercato di investimenti incrociati tra Comparti	Investimento in titoli al valore di mercato previa detrazione degli investimenti incrociati tra Comparti
Franklin Asia Credit Fund	USD	7.489.141	351.059	7.138.082
Franklin Diversified Balanced Fund	EUR	94.843.578	37.400.490	57.443.088
Franklin Diversified Conservative Fund	EUR	38.876.584	14.103.283	24.773.301
Franklin Diversified Dynamic Fund	EUR	61.311.293	26.492.356	34.818.937
Franklin European Income Fund	EUR	18.744.283	492.693	18.251.590
Franklin Global Multi-Asset Income Fund	EUR	100.470.833	5.671.440	94.799.393

Il patrimonio netto totale combinato a fine anno senza investimenti incrociati tra comparti ammonterebbe a USD 119.058.902.083.

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 4 — Depositi a termine e contratti di riacquisto cash ("repo")

Al 31 dicembre 2015 la Società deteneva la seguente liquidità in depositi a termine e pronti contro termine:

Comparto Controparte	Valore dei depositi a termine nella valuta del Comparto	Comparto Controparte	Valore dei depositi a termine nella valuta del Comparto
Franklin GCC Bond Fund		Templeton BRIC Fund	
Royal Bank of Canada	USD 2.600.000	Bank of Montreal	USD 10.600.000
Franklin Global Equity Strategies Fund		Royal Bank of Canada	USD 24.000.000
Royal Bank of Canada	USD 1.000.000		34.600.000
Franklin Global Growth Fund		Templeton China Fund	
Royal Bank of Canada	USD 1.600.000	Royal Bank of Canada	USD 1.000.000
Franklin Global Growth and Value Fund		Templeton Emerging Markets Fund	
Royal Bank of Canada	USD 1.000.000	Bank of Montreal	USD 17.000.000
Franklin Global Real Estate Fund		National Australia Bank	USD 16.000.000
Royal Bank of Canada	USD 5.000.000	Royal Bank of Canada	USD 15.000.000
Franklin Global Small-Mid Cap Growth Fund			48.000.000
Royal Bank of Canada	USD 2.000.000	Templeton Frontier Markets Fund	
Franklin India Fund		Bank of Montreal	USD 13.000.000
Bank of Montreal	USD 20.000.000	Royal Bank of Canada	USD 8.600.000
National Australia Bank	USD 40.000.000		21.600.000
Royal Bank of Canada	USD 27.000.000	Templeton Global Fund	
	87.000.000	Bank of Montreal	USD 5.000.000
Franklin K2 Alternative Strategies Fund		Royal Bank of Canada	USD 22.000.000
Bank of Montreal	USD 21.500.000		27.000.000
Royal Bank of Canada	USD 25.000.000	Templeton Global Equity Income Fund	
	46.500.000	Royal Bank of Canada	USD 2.200.000
Franklin MENA Fund		Templeton Global Smaller Companies Fund	
Royal Bank of Canada	USD 6.800.000	Royal Bank of Canada	USD 6.500.000
Franklin World Perspectives Fund		Templeton Growth (Euro) Fund	
Royal Bank of Canada	USD 10.400.000	Bank of Montreal	EUR 20.577.074
Templeton Africa Fund		Royal Bank of Canada	EUR 143.399.199
Royal Bank of Canada	USD 4.000.000		163.976.273
Templeton Asian Dividend Fund		Templeton Korea Fund	
Royal Bank of Canada	USD 500.000	Royal Bank of Canada	USD 3.400.000
Templeton Asian Growth Fund		Templeton Latin America Fund	
Bank of Montreal	USD 46.000.000	Bank of Montreal	USD 23.000.000
Royal Bank of Canada	USD 50.000.000	National Australia Bank	USD 12.000.000
	96.000.000	Royal Bank of Canada	USD 13.700.000
Templeton Asian Smaller Companies Fund			48.700.000
Bank of Montreal	USD 20.200.000	Templeton Thailand Fund	
National Australia Bank	USD 18.000.000	Royal Bank of Canada	USD 11.400.000
Royal Bank of Canada	USD 30.000.000		
	68.200.000		

Al 31 dicembre 2015 la Società non aveva contratti di riacquisto cash in vigore.

Nota 5 — Contratti a termine in valuta

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin Asia Credit Fund

Acquisti	Vendite	Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:			
AUD 2.180.988	USD 1.571.230	15-gen-16	16.420
SGD 2.443.850	USD 1.732.687	15-gen-16	(10.043)
			6.377
Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:			
HSBC Bank			5.937
JPMorgan Chase Bank			(226)
Morgan Stanley			666
			6.377

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin Biotechnology Discovery Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
CHF	4.722.469	USD	4.744.990	11-gen-16	(29.609)
EUR	8.549.836	USD	9.289.899	11-gen-16	(57)
USD	133.654	CHF	132.641	11-gen-16	1.212
USD	265.016	EUR	243.083	11-gen-16	894
					(27.560)

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	(622)
Barclays Bank	(3.327)
Citibank	(4.354)
Credit Suisse International	(1.651)
Deutsche Bank	(3.691)
Goldman Sachs	(1.078)
HSBC Bank	(2.116)
JPMorgan Chase Bank	(3.370)
Morgan Stanley	(2.378)
The Bank of New York Mellon	(1.891)
UBS	(3.082)
(27.560)	

Franklin Brazil Opportunities Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
EUR	5.942.844	USD	6.456.346	20-gen-16	2.331
USD	154.921	EUR	141.340	20-gen-16	1.313
					3.644

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	290
Barclays Bank	23
BNP Paribas	740
Citibank	339
Credit Suisse International	1.160
Deutsche Bank	(908)
Goldman Sachs	443
HSBC Bank	137
JPMorgan Chase Bank	789
Morgan Stanley	233
The Bank of New York Mellon	47
UBS	351
3.644	

Franklin Diversified Balanced Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:					
EUR	3.160.492	AUD	4.720.000	29-gen-16	1.929
EUR	3.164.932	NZD	5.160.000	29-gen-16	(74.587)
EUR	18.660.410	USD	19.800.000	29-gen-16	445.918
SEK	52.000.000	CHF	6.108.377	29-gen-16	54.720
USD	2.140.802	KRW	2.530.000.000	29-gen-16	(9.166)
USD	2.133.258	SGD	3.000.000	29-gen-16	18.077
USD	2.130.603	THB	77.000.000	29-gen-16	(2.430)
USD	3.035.823	TWD	100.000.000	29-gen-16	4.923
EUR	2.714.439	ZAR	41.400.000	03-mar-16	283.191
					722.575

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Barclays Bank	102.649
UBS	619.926
722.575	

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin Diversified Conservative Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:					
EUR	2.095.914	AUD	3.130.000	29-gen-16	1.358
EUR	2.036.399	NZD	3.320.000	29-gen-16	(47.943)
EUR	5.836.467	USD	6.200.000	29-gen-16	132.940
SEK	21.000.000	CHF	2.466.844	29-gen-16	22.098
USD	761.550	KRW	900.000.000	29-gen-16	(3.261)
USD	753.751	SGD	1.060.000	29-gen-16	6.387
USD	747.095	THB	27.000.000	29-gen-16	(852)
USD	1.001.821	TWD	33.000.000	29-gen-16	1.625
EUR	1.193.304	ZAR	18.200.000	03-mar-16	124.494
					236.846

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Barclays Bank	(47.943)
UBS	284.789
	236.846

Franklin Diversified Dynamic Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
EUR	3.995	NOK	38.286	11-gen-16	11
EUR	4.998	SEK	46.770	11-gen-16	(102)
NOK	2.057.887	EUR	217.379	11-gen-16	(3.218)
SEK	2.064.391	EUR	223.007	11-gen-16	2.072
					(1.237)
Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:					
EUR	683.111	AUD	1.020.000	29-gen-16	540
EUR	662.471	NZD	1.080.000	29-gen-16	(15.568)
EUR	11.109.137	USD	11.770.000	29-gen-16	281.633
SEK	32.000.000	CHF	3.759.001	29-gen-16	33.674
USD	1.523.100	KRW	1.800.000.000	29-gen-16	(6.521)
USD	1.493.280	SGD	2.100.000	29-gen-16	12.653
USD	1.494.189	THB	54.000.000	29-gen-16	(1.704)
USD	2.246.509	TWD	74.000.000	29-gen-16	3.643
					308.350
					307.113

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Barclays Bank	(15.568)
Deutsche Bank	(1.237)
UBS	323.918
	307.113

Franklin Euro High Yield Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
EUR	1.282.625	USD	1.403.602	20-gen-16	(8.876)
USD	50.713.005	EUR	46.683.731	20-gen-16	(21.016)
					(29.892)
Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:					
EUR	58.842.459	USD	64.000.000	14-gen-16	(54.990)
EUR	125.494.420	GBP	93.200.000	20-gen-16	(913.082)
GBP	2.000.000	EUR	2.755.352	20-gen-16	(42.745)
EUR	47.415.396	USD	51.000.000	25-feb-16	531.899
					(478.918)
					(508.810)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin Euro High Yield Fund (segue)

	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:	
Bank of America	(3.156)
BNP Paribas	302
Citibank	(711)
Deutsche Bank	475.098
Goldman Sachs	(19.511)
HSBC Bank	(1.733)
JPMorgan Chase Bank	(2.190)
Morgan Stanley	(955.827)
UBS	(1.082)
	(508.810)

Franklin Euro Short Duration Bond Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:					
EUR	933.175	GBP	660.000	07-mar-16	39.054
NOK	12.000.000	EUR	1.307.629	07-mar-16	(61.292)
PLN	8.900.000	EUR	2.056.567	07-mar-16	25.743
					3.505

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Barclays Bank	25.743
Citibank	(22.238)
	3.505

Franklin European Corporate Bond Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:					
EUR	1.059.981	GBP	750.000	07-mar-16	43.934
EUR	942.099	USD	1.000.000	07-mar-16	23.087
					67.021

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Citibank	23.087
Morgan Stanley	43.934
	67.021

Franklin European Dividend Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
EUR	865.228	PLN	3.770.139	15-gen-16	(18.899)
EUR	13.033	SGD	20.132	15-gen-16	(26)
PLN	178.701.525	EUR	41.057.855	15-gen-16	849.043
SGD	684.019	EUR	441.674	15-gen-16	2.032
					832.150

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	49.845
Barclays Bank	100.300
Citibank	57.092
Deutsche Bank	129.940
Goldman Sachs	132.368
HSBC Bank	122.842
JPMorgan Chase Bank	139.359
Morgan Stanley	37.739
UBS	62.665
	832.150

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin European Growth Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
EUR	318.247	NOK	3.045.146	11-gen-16	1.343
EUR	370.696	SGD	575.288	11-gen-16	(2.569)
EUR	9.088.656	USD	9.971.704	11-gen-16	(88.727)
NOK	49.833.486	EUR	5.260.417	11-gen-16	(74.324)
SGD	17.930.129	EUR	11.683.441	11-gen-16	(49.793)
USD	111.282.338	EUR	102.401.858	11-gen-16	15.998
					(198.072)

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	(9.192)
Barclays Bank	(8.271)
BNP Paribas	(1.820)
Citibank	(23.812)
Credit Suisse International	(1.299)
Deutsche Bank	(40.651)
Goldman Sachs	(20.407)
HSBC Bank	(11.037)
JPMorgan Chase Bank	(22.995)
Morgan Stanley	(45.962)
The Bank of New York Mellon	(265)
UBS	(12.361)
	(198.072)

Franklin European Income Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
EUR	230.552	USD	253.458	15-gen-16	(2.693)
SGD	2.654.802	EUR	1.713.850	15-gen-16	8.251
USD	681.427	EUR	620.345	15-gen-16	6.738
					12.296
Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:					
EUR	212.085	GBP	150.000	07-mar-16	8.876
EUR	65.203	SEK	600.000	07-mar-16	(226)
NOK	2.700.000	EUR	294.216	07-mar-16	(13.790)
PLN	2.400.000	EUR	554.580	07-mar-16	6.941
					1.801
					14.097

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	213
Barclays Bank	7.100
BNP Paribas	184
Citibank	(5.140)
Credit Suisse International	163
Deutsche Bank	2.586
HSBC Bank	6.118
JPMorgan Chase Bank	2.333
Morgan Stanley	392
UBS	148
	14.097

Franklin European Total Return Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
EUR	169.858	NOK	1.617.031	15-gen-16	1.600
EUR	94.131	SEK	878.864	15-gen-16	(1.693)
NOK	4.172.151	EUR	435.982	15-gen-16	(1.857)
SEK	3.800.149	EUR	408.167	15-gen-16	6.172
					4.222

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin European Total Return Fund (segue)

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:					
EUR	5.655.605	GBP	4.000.000	07-mar-16	236.687
NOK	140.000.000	EUR	15.255.666	07-mar-16	(715.070)
PLN	45.000.000	EUR	10.398.373	07-mar-16	130.161
					(348.222)
					(344.000)

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	1.996
Barclays Bank	130.242
Citibank	(478.282)
Credit Suisse International	(41)
Goldman Sachs	1.557
HSBC Bank	360
JPMorgan Chase Bank	(123)
Morgan Stanley	174
UBS	117
	(344.000)

Franklin Global Aggregate Bond Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
CHF	387.456	USD	389.330	20-gen-16	(2.299)
EUR	4.304.447	USD	4.674.749	20-gen-16	3.321
GBP	571.124	USD	853.084	20-gen-16	(11.231)
USD	19.987	EUR	18.460	20-gen-16	(75)
					(10.284)

Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:

USD	1.169.445	AUD	1.600.000	20-gen-16	5.018
USD	2.576.025	EUR	2.250.000	20-gen-16	130.727
USD	1.049.327	JPY	125.000.000	20-gen-16	8.885
USD	1.401.853	PLN	5.200.000	20-gen-16	76.894

221.524

211.240

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	(398)
Barclays Bank	84.413
BNP Paribas	(7)
Citibank	130.882
Credit Suisse International	(147)
Deutsche Bank	(895)
Goldman Sachs	1.205
HSBC Bank	(998)
JPMorgan Chase Bank	(160)
Morgan Stanley	(1.134)
The Bank of New York Mellon	(76)
UBS	(1.445)

211.240

Franklin Global Aggregate Investment Grade Bond Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:					
PLN	2.700.000	USD	727.774	20-gen-16	(39.814)
USD	1.699.349	AUD	2.325.000	20-gen-16	7.291
USD	2.289.800	EUR	2.000.000	20-gen-16	116.202
USD	2.769.328	JPY	330.000.000	20-gen-16	22.561
USD	2.749.789	PLN	10.200.000	20-gen-16	150.830
					257.070

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Barclays Bank	158.121
Citibank	98.949
	257.070

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin Global Allocation Fund

Acquisti	Vendite			Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
EUR	9.339.812	USD	10.145.734	20-gen-16	4.766
USD	49.164	EUR	45.091	20-gen-16	160
					4.926
Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:					
MXN	70.000	USD	4.637	04-gen-16	(577)
USD	4.076	MXN	70.000	04-gen-16	15
MXN	169.000	USD	11.192	05-gen-16	(1.390)
MXN	296.000	USD	19.502	06-gen-16	(2.335)
USD	840.750	EUR	750.000	06-gen-16	25.939
USD	9.742	EUR	8.122	07-gen-16	918
USD	30.412	JPY	3.650.000	07-gen-16	40
USD	113.538	EUR	96.000	15-gen-16	9.219
EUR	85.000	USD	90.998	19-gen-16	1.377
NOK	18.000.000	USD	2.081.550	19-gen-16	(46.358)
USD	2.985.183	CAD	4.100.000	19-gen-16	21.121
USD	3.509.435	EUR	3.170.000	19-gen-16	64.370
USD	2.381.249	JPY	287.000.000	19-gen-16	(7.552)
MXN	208.000	USD	14.007	20-gen-16	(1.956)
USD	14.890	JPY	1.730.000	20-gen-16	490
USD	15.377	JPY	1.900.000	22-gen-16	(438)
INR	5.574.000	USD	84.724	25-gen-16	(776)
USD	100.674	EUR	86.000	25-gen-16	7.198
USD	17.618	EUR	16.000	27-gen-16	226
USD	22.641	JPY	2.800.000	27-gen-16	(668)
EUR	285.292	USD	305.376	28-gen-16	4.741
USD	323.000	EUR	285.292	28-gen-16	12.883
USD	77.216	IDR	1.064.000.000	28-gen-16	718
USD	564.000	JPY	65.925.960	28-gen-16	15.165
EUR	90.000	USD	96.336	29-gen-16	1.498
INR	3.444.000	USD	52.354	29-gen-16	(509)
KRW	224.070	USD	190	29-gen-16	-
USD	381.332	EUR	344.210	29-gen-16	7.159
USD	474.967	GBP	318.132	29-gen-16	6.019
USD	83.090	KRW	97.244.070	29-gen-16	422
USD	12.083	EUR	11.000	08-feb-16	122
USD	51.601	JPY	6.020.000	08-feb-16	1.473
USD	44.885	EUR	39.000	09-feb-16	2.478
USD	51.845	JPY	6.050.000	09-feb-16	1.466
USD	66.161	JPY	7.896.000	12-feb-16	406
USD	49.681	JPY	5.900.000	16-feb-16	544
USD	33.380	JPY	3.940.000	17-feb-16	566
MYR	6.132	USD	1.448	18-feb-16	(21)
INR	5.574.000	USD	83.318	22-feb-16	307
USD	31.665	EUR	28.000	22-feb-16	1.209
EUR	130.000	USD	139.243	23-feb-16	2.164
USD	148.919	EUR	130.000	23-feb-16	7.512
CLP	154.112.000	USD	213.038	25-feb-16	3.022
USD	8.304	JPY	980.000	25-feb-16	140
PLN	480.000	USD	122.721	26-feb-16	(499)
USD	16.597	JPY	1.970.000	26-feb-16	187
USD	74.421	EUR	65.055	29-feb-16	3.647
USD	5.426	JPY	641.000	29-feb-16	86
USD	65.187	EUR	58.600	09-mar-16	1.420
USD	30.344	JPY	3.619.000	09-mar-16	185
MYR	18.455	USD	4.860	11-mar-16	(570)
MXN	477.300	USD	29.736	14-mar-16	(2.190)
USD	6.747	EUR	6.302	16-mar-16	(111)
MXN	445.700	USD	27.972	18-mar-16	(2.257)
USD	22.561	EUR	21.100	18-mar-16	(405)
USD	26.273	JPY	3.160.000	22-mar-16	(75)
USD	4.876	EUR	4.538	23-mar-16	(64)
USD	23.713	EUR	22.000	24-mar-16	(237)
USD	13.084	JPY	1.571.000	24-mar-16	(16)
USD	13.507	JPY	1.600.000	28-mar-16	163
USD	490.613	EUR	444.009	29-mar-16	7.183
USD	12.616	IDR	177.000.000	29-mar-16	71
USD	149.520	EUR	134.900	30-mar-16	2.639
MXN	211.000	USD	12.216	31-mar-16	(54)
USD	55.330	EUR	49.566	31-mar-16	1.360
MYR	141.250	USD	31.295	01-apr-16	1.513
USD	2.933	EUR	2.686	01-apr-16	8

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin Global Allocation Fund (segue)

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
MYR	12.890	USD	2.898	05-apr-16	95
MYR	106.000	USD	23.880	07-apr-16	735
USD	30.472	JPY	3.650.000	07-apr-16	21
USD	59.817	EUR	53.900	08-apr-16	1.113
USD	52.831	EUR	46.570	13-apr-16	2.101
USD	77.605	EUR	68.000	15-apr-16	3.527
USD	2.869	EUR	2.693	18-apr-16	(65)
USD	27.277	JPY	3.230.000	18-apr-16	320
USD	27.520	JPY	3.270.000	20-apr-16	227
USD	77.205	EUR	70.865	21-apr-16	(9)
USD	35.619	JPY	4.200.000	21-apr-16	562
USD	75.312	EUR	69.565	22-apr-16	(489)
USD	26.103	EUR	23.723	29-apr-16	248
USD	11.734	EUR	10.434	05-mag-16	360
USD	3.958	EUR	3.621	09-mag-16	10
USD	382.279	EUR	354.000	12-mag-16	(3.705)
USD	64.916	EUR	60.000	16-mag-16	(514)
USD	24.892	EUR	21.672	18-mag-16	1.258
USD	5.416	EUR	5.064	19-mag-16	(106)
USD	22.545	EUR	19.643	20-mag-16	1.121
USD	187.666	EUR	167.466	23-mag-16	5.003
USD	11.113	EUR	9.913	26-mag-16	299
USD	3.871	EUR	3.549	31-mag-16	(1)
USD	9.948	EUR	8.943	06-giu-16	189
USD	23.540	JPY	2.900.000	08-giu-16	(705)
USD	35.026	JPY	4.300.000	09-giu-16	(924)
USD	108.003	JPY	13.400.000	10-giu-16	(4.031)
USD	40.736	JPY	5.020.000	13-giu-16	(1.241)
USD	113.816	AUD	158.000	14-giu-16	(393)
USD	12.123	EUR	11.000	15-giu-16	115
USD	13.039	JPY	1.600.000	16-giu-16	(341)
USD	34.677	AUD	48.300	17-giu-16	(232)
USD	256.193	AUD	337.400	20-giu-16	12.369
USD	309.386	AUD	408.000	22-giu-16	14.569
USD	2.215	EUR	1.929	22-giu-16	109
MYR	63.750	USD	16.375	05-lug-16	(1.621)
USD	30.544	JPY	3.650.000	07-lug-16	(3)
USD	49.072	EUR	43.000	13-lug-16	2.086
USD	106.884	JPY	13.148.000	25-lug-16	(3.229)
USD	23.421	EUR	21.000	29-lug-16	460
PHP	11.115.000	USD	238.162	05-ago-16	(5.128)
USD	46.411	EUR	42.000	05-ago-16	477
USD	508.536	EUR	463.000	10-ago-16	2.069
USD	284.189	JPY	35.106.750	10-ago-16	(10.014)
USD	279.937	JPY	34.537.800	12-ago-16	(9.522)
USD	6.210	EUR	5.500	15-ago-16	192
USD	6.167	EUR	5.500	17-ago-16	149
USD	22.390	EUR	20.000	18-ago-16	505
USD	24.505	EUR	22.000	22-ago-16	428
USD	45.384	AUD	63.000	14-set-16	9
MYR	4.787	USD	1.089	19-set-16	15
USD	97.490	EUR	86.000	03-ott-16	3.212
MXN	700.000	USD	40.051	06-ott-16	(236)
USD	185.707	JPY	22.121.420	07-ott-16	(125)
USD	2.015	EUR	1.777	11-ott-16	66
USD	60.588	JPY	7.200.000	11-ott-16	92
USD	48.053	EUR	42.000	13-ott-16	1.990
USD	61.454	JPY	7.300.000	13-ott-16	112
MXN	657.000	USD	38.457	17-ott-16	(1.118)
USD	54.088	EUR	47.000	17-ott-16	2.532
USD	14.731	JPY	1.730.000	19-ott-16	190
USD	70.967	EUR	62.000	24-ott-16	2.936
USD	18.188	JPY	2.160.000	24-ott-16	28
USD	196.672	EUR	179.000	09-nov-16	120
USD	244.825	JPY	29.484.300	09-nov-16	(3.257)
USD	26.087	EUR	24.138	14-nov-16	(423)
USD	22.410	EUR	20.622	17-nov-16	(242)
USD	45.547	AUD	64.000	12-dic-16	(408)
USD	22.908	AUD	32.000	14-dic-16	(68)
MXN	1.010.000	USD	56.632	15-dic-16	513
MXN	489.000	USD	27.343	16-dic-16	322
MXN	600.000	USD	34.087	19-dic-16	(149)
USD	19.165	EUR	17.300	19-dic-16	135
					165.021
					169.947

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin Global Allocation Fund (segue)

Utile/(perdita) non realizzato(a)
USD

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	9.371
Barclays Bank	30.473
BNP Paribas	(56)
Citibank	(17.759)
Credit Suisse International	251
Deutsche Bank	57.434
Goldman Sachs	1.221
HSBC Bank	19.468
JPMorgan Chase Bank	43.998
Morgan Stanley	828
Royal Bank of Scotland	25.440
Standard Chartered	977
The Bank of New York Mellon	313
UBS	(2.012)

169.947

Franklin Global Convertible Securities Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
CHF	483.824	USD	486.129	20-gen-16	(2.836)
EUR	7.117.973	USD	7.733.514	20-gen-16	2.294
USD	120.132	EUR	109.915	20-gen-16	677
					135

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	(87)
Barclays Bank	(78)
BNP Paribas	(913)
Citibank	(45)
Credit Suisse International	(89)
Deutsche Bank	146
Goldman Sachs	(75)
HSBC Bank	743
JPMorgan Chase Bank	57
Morgan Stanley	(143)
The Bank of New York Mellon	234
UBS	385

135

Franklin Global Corporate High Yield Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
EUR	2.111.713	USD	2.318.843	15-gen-16	(24.125)
GBP	608.154	USD	922.179	15-gen-16	(25.754)
USD	59.114	EUR	53.761	15-gen-16	693
USD	23.981	GBP	15.837	15-gen-16	638
					(48.548)

Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:

EUR	108.786	USD	119.480	22-feb-16	(1.151)
USD	218.403	EUR	192.324	22-feb-16	9.209
GBP	208.018	USD	321.263	28-apr-16	(14.567)
GBP	111.000	USD	168.520	16-giu-16	(4.825)
USD	327.480	EUR	300.000	16-giu-16	(1)

(11.335)

(59.883)

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Barclays Bank	(1.416)
Citibank	(1.229)
Deutsche Bank	(13.016)
Goldman Sachs	(18.550)
HSBC Bank	(2.024)
JPMorgan Chase Bank	(1.788)
Morgan Stanley	(1.537)
The Bank of New York Mellon	(1.100)
UBS	(19.223)

(59.883)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin Global Equity Strategies Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
EUR	5.884.141	USD	6.392.951	11-gen-16	474
USD	269.972	EUR	246.097	11-gen-16	2.575
					3.049
Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:					
Bank of America					(146)
Barclays Bank					(10)
Citibank					(78)
Credit Suisse International					(4)
Deutsche Bank					(78)
Goldman Sachs					445
HSBC Bank					112
JPMorgan Chase Bank					2.486
Morgan Stanley					289
The Bank of New York Mellon					(25)
UBS					58
					3.049

Franklin Global Fundamental Strategies Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
EUR	214.177.111	USD	232.630.152	20-gen-16	137.357
PLN	74.587.222	USD	18.825.611	20-gen-16	179.206
					316.563
Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:					
CLP	315.388.000	USD	450.361	06-gen-16	(5.576)
CLP	486.390.000	USD	702.064	07-gen-16	(16.203)
USD	4.101.526	JPY	491.700.000	07-gen-16	10.033
USD	862.273	JPY	102.106.000	08-gen-16	12.618
CLP	132.430.000	USD	186.758	11-gen-16	(109)
INR	26.339.000	USD	397.677	11-gen-16	(352)
MYR	368.000	USD	99.554	11-gen-16	(13.858)
USD	470.570	EUR	396.186	13-gen-16	40.071
USD	311.856	JPY	36.800.000	14-gen-16	5.591
CLP	67.235.000	USD	97.499	15-gen-16	(2.783)
MYR	30.000	USD	8.138	15-gen-16	(1.153)
USD	14.230.291	EUR	12.020.125	15-gen-16	1.168.480
USD	5.081.028	JPY	597.870.000	15-gen-16	105.193
CLP	145.765.000	USD	206.092	19-gen-16	(849)
INR	6.186.000	USD	94.135	19-gen-16	(905)
MYR	178.000	USD	47.888	19-gen-16	(6.442)
USD	14.049.426	EUR	11.893.000	19-gen-16	1.124.451
USD	800.562	JPY	98.600.000	19-gen-16	(20.120)
INR	46.074.000	USD	699.525	20-gen-16	(5.219)
USD	2.405.457	EUR	2.168.000	20-gen-16	49.276
USD	53.663	JPY	6.235.000	20-gen-16	1.766
CLP	113.530.000	USD	165.616	21-gen-16	(5.800)
USD	266.099	EUR	228.000	21-gen-16	18.302
CLP	121.075.000	USD	175.237	22-gen-16	(4.821)
MYR	699.000	EUR	166.722	22-gen-16	(18.454)
MYR	2.165.000	USD	560.518	22-gen-16	(56.439)
USD	363.859	EUR	323.074	22-gen-16	12.724
USD	130.301	JPY	16.100.000	22-gen-16	(3.714)
CLP	1.109.567.000	USD	1.563.006	25-gen-16	(1.834)
INR	8.089.000	USD	122.702	25-gen-16	(876)
USD	6.897.346	EUR	5.892.000	25-gen-16	493.116
CLP	168.460.000	USD	241.832	26-gen-16	(4.836)
INR	12.351.000	USD	187.325	27-gen-16	(1.354)
USD	1.300.138	EUR	1.172.130	27-gen-16	26.043
USD	1.751.626	JPY	211.630.000	27-gen-16	(10.160)
CLP	167.640.000	USD	242.517	28-gen-16	(6.733)
INR	10.096.000	USD	153.283	28-gen-16	(1.283)
USD	2.781.015	IDR	38.321.000.000	28-gen-16	25.860
USD	917.728	JPY	107.390.272	28-gen-16	23.702
INR	149.196.000	USD	2.263.147	29-gen-16	(17.195)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin Global Fundamental Strategies Fund (segue)

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
USD	8.778.885	EUR	7.695.100	29-gen-16	413.953
USD	707.460	JPY	82.939.759	29-gen-16	16.969
BRL	13.457.838	USD	3.374.143	02-feb-16	(16.273)
USD	3.530.498	BRL	13.457.838	02-feb-16	172.629
MXN	11.780.000	USD	774.969	03-feb-16	(93.196)
USD	7.079.149	EUR	6.230.000	03-feb-16	305.980
USD	740.904	MXN	11.780.000	03-feb-16	59.131
CLP	133.100.000	USD	191.318	04-feb-16	(4.266)
INR	38.629.500	USD	581.673	05-feb-16	(722)
CLP	374.034.000	USD	537.235	08-feb-16	(11.829)
INR	40.462.500	USD	608.825	08-feb-16	(567)
USD	578.878	EUR	527.000	08-feb-16	5.857
USD	7.300.647	JPY	851.730.000	08-feb-16	208.372
INR	6.186.000	USD	92.865	09-feb-16	113
USD	894.531	EUR	778.000	09-feb-16	48.569
USD	7.533.434	JPY	879.106.000	09-feb-16	213.053
INR	4.042.000	USD	60.791	10-feb-16	(47)
MYR	90.000	USD	22.653	10-feb-16	(1.710)
USD	238.505	EUR	210.000	10-feb-16	10.155
MYR	40.000	USD	9.978	11-feb-16	(670)
USD	905.799	EUR	797.000	11-feb-16	39.133
CLP	201.668.000	USD	285.391	12-feb-16	(2.237)
USD	219.746	EUR	200.000	12-feb-16	2.258
USD	1.181.071	JPY	141.649.000	12-feb-16	1.478
CLP	320.517.000	USD	451.951	16-feb-16	(2.132)
INR	57.362.000	USD	852.215	16-feb-16	9.101
USD	242.293	EUR	213.000	16-feb-16	10.645
USD	576.971	JPY	68.520.000	16-feb-16	6.320
CLP	67.235.000	USD	94.757	17-feb-16	(410)
USD	1.109.309	EUR	966.000	17-feb-16	58.708
USD	661.276	JPY	78.061.490	17-feb-16	11.148
CLP	24.860.000	USD	34.738	18-feb-16	143
MYR	1.339.798	USD	316.326	18-feb-16	(4.639)
MYR	175.000	USD	41.616	19-feb-16	(906)
CLP	121.075.000	USD	167.810	22-feb-16	1.991
USD	581.389	EUR	514.000	22-feb-16	22.301
CLP	163.980.000	USD	227.245	23-feb-16	2.702
INR	38.658.000	USD	577.067	23-feb-16	2.822
USD	1.305.904	EUR	1.140.000	23-feb-16	65.873
MYR	1.750.000	USD	419.312	24-feb-16	(12.288)
USD	916.833	JPY	112.805.000	24-feb-16	(22.787)
CLP	177.150.000	USD	245.732	25-feb-16	2.626
USD	362.770	JPY	42.800.000	25-feb-16	6.257
USD	1.509.025	EUR	1.322.902	26-feb-16	69.932
USD	949.071	JPY	112.650.000	26-feb-16	10.705
CLP	506.340.000	USD	701.351	29-feb-16	8.197
MYR	5.970.924	USD	1.388.748	29-feb-16	(258)
USD	4.721.193	EUR	4.126.304	29-feb-16	232.125
USD	1.101.381	JPY	131.454.000	29-feb-16	6.313
CLP	176.160.000	USD	245.553	02-mar-16	1.253
USD	180.336	EUR	160.000	02-mar-16	6.260
CLP	608.301.000	USD	849.542	03-mar-16	2.624
INR	6.186.000	USD	91.770	03-mar-16	896
USD	764.952	EUR	678.450	04-mar-16	26.775
USD	150.991	EUR	134.000	07-mar-16	5.182
USD	448.560	EUR	402.967	09-mar-16	10.057
USD	915.008	JPY	109.129.300	09-mar-16	5.580
MXN	58.496.000	USD	3.683.859	10-mar-16	(307.083)
USD	1.216.358	EUR	1.109.000	10-mar-16	9.527
USD	3.668.795	MXN	58.496.000	10-mar-16	292.019
CLP	174.752.000	USD	246.095	11-mar-16	(1.487)
INR	7.069.000	USD	104.741	11-mar-16	1.003
MXN	52.621.000	USD	3.306.004	11-mar-16	(268.586)
MYR	3.155.884	USD	831.021	11-mar-16	(97.439)
USD	3.300.053	MXN	52.621.000	11-mar-16	262.636
MXN	1.242.000	USD	77.441	14-mar-16	(5.765)
MYR	796.380	USD	209.216	14-mar-16	(24.119)
USD	77.872	MXN	1.242.000	14-mar-16	6.196
CLP	199.350.000	USD	277.355	16-mar-16	1.541
USD	53.543	EUR	50.000	16-mar-16	(877)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin Global Fundamental Strategies Fund (segue)

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
USD	223.671	JPY	26.867.256	16-mar-16	(291)
USD	511.102	EUR	478.000	18-mar-16	(9.180)
USD	70.410	EUR	61.959	21-mar-16	2.965
MYR	2.760.000	USD	637.561	22-mar-16	3.741
USD	1.683.582	JPY	202.503.000	22-mar-16	(4.869)
USD	812.783	EUR	721.000	23-mar-16	27.899
USD	685.028	EUR	629.908	24-mar-16	(711)
USD	439.685	JPY	52.793.000	24-mar-16	(534)
PHP	9.270.000	USD	195.113	28-mar-16	621
USD	666.679	JPY	78.972.120	28-mar-16	8.056
USD	22.139.769	EUR	20.034.000	29-mar-16	327.053
USD	454.043	IDR	6.370.000.000	29-mar-16	2.549
USD	223.060	JPY	26.810.756	29-mar-16	(549)
USD	5.924.464	EUR	5.343.300	30-mar-16	106.599
MYR	440.000	USD	99.133	31-mar-16	3.070
USD	65.156	EUR	59.362	31-mar-16	519
USD	138.475	JPY	16.537.000	31-mar-16	541
MYR	5.033.500	USD	1.115.210	01-apr-16	53.924
USD	320.814	EUR	293.794	01-apr-16	906
MYR	405.910	USD	91.261	05-apr-16	3.006
MYR	3.855.100	USD	868.501	07-apr-16	26.725
USD	3.495.308	JPY	418.675.000	07-apr-16	2.361
USD	2.666.029	EUR	2.402.300	08-apr-16	49.598
MYR	300.000	USD	80.231	11-apr-16	(10.576)
USD	11.641.870	EUR	10.305.855	13-apr-16	415.556
USD	187.504	JPY	22.400.000	13-apr-16	587
USD	838.867	EUR	785.000	14-apr-16	(16.273)
USD	23.122.419	EUR	20.262.000	15-apr-16	1.049.286
MYR	1.361.160	USD	357.917	18-apr-16	(41.961)
USD	988.935	EUR	928.142	18-apr-16	(22.269)
USD	776.084	JPY	91.900.000	18-apr-16	9.093
USD	1.088.097	EUR	953.000	20-apr-16	49.743
USD	99.140	JPY	11.780.000	20-apr-16	818
USD	87.603	EUR	80.409	21-apr-16	(10)
USD	1.036.498	JPY	122.220.000	21-apr-16	16.357
USD	313.648	EUR	289.681	22-apr-16	(1.999)
USD	927.834	EUR	838.000	27-apr-16	14.569
MYR	746.000	USD	173.307	29-apr-16	(214)
USD	1.307.851	EUR	1.190.492	29-apr-16	10.350
USD	1.283.245	EUR	1.159.000	04-mag-16	19.860
USD	594.741	EUR	528.860	05-mag-16	18.231
USD	8.664.051	JPY	1.049.000.000	06-mag-16	(96.110)
USD	6.535.558	EUR	5.785.000	12-mag-16	227.882
USD	498.880	JPY	61.237.000	12-mag-16	(12.611)
USD	8.316.020	EUR	7.290.000	16-mag-16	366.325
USD	20.882.292	JPY	2.469.660.700	16-mag-16	251.336
USD	7.364.616	AUD	10.402.000	18-mag-16	(163.305)
USD	361.809	EUR	315.000	18-mag-16	18.281
USD	7.232.689	JPY	869.975.850	18-mag-16	(35.370)
MYR	716.680	USD	162.586	19-mag-16	3.579
USD	7.046.779	AUD	10.008.000	19-mag-16	(195.688)
USD	325.152	EUR	304.000	19-mag-16	(6.390)
USD	11.755.389	JPY	1.398.962.850	19-mag-16	67.611
MYR	447.000	USD	100.983	20-mag-16	2.652
USD	650.305	EUR	566.608	20-mag-16	32.341
USD	571.230	JPY	67.843.000	20-mag-16	4.410
USD	218.501	EUR	195.000	23-mag-16	5.806
USD	161.255	JPY	19.708.000	25-mag-16	(3.430)
USD	368.309	EUR	318.905	26-mag-16	20.431
USD	1.683.595	JPY	198.848.000	26-mag-16	21.910
USD	2.740.530	EUR	2.572.000	03-giu-16	(65.874)
USD	2.480.085	JPY	305.563.397	03-giu-16	(74.060)
USD	5.868.130	EUR	5.204.173	06-giu-16	189.104
USD	708.629	JPY	87.300.000	08-giu-16	(21.217)
USD	1.484.482	EUR	1.365.437	09-giu-16	(5.691)
USD	1.065.450	JPY	130.800.000	09-giu-16	(28.101)
USD	3.542.669	JPY	439.540.000	10-giu-16	(132.221)
USD	768.616	EUR	678.450	13-giu-16	28.091
USD	1.371.854	JPY	169.060.000	13-giu-16	(41.760)
MYR	475.981	USD	111.733	14-giu-16	(1.482)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin Global Fundamental Strategies Fund (segue)

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
USD	9.815.125	AUD	13.625.000	14-giu-16	(33.636)
USD	3.157.663	EUR	2.817.670	15-giu-16	81.988
USD	3.277.316	JPY	394.812.000	16-giu-16	(24.278)
USD	144.523	AUD	201.300	17-giu-16	(966)
USD	3.794.241	EUR	3.455.215	17-giu-16	22.395
USD	2.582.357	JPY	312.380.000	17-giu-16	(29.992)
USD	1.082.621	AUD	1.425.800	20-giu-16	52.259
USD	1.838.176	JPY	222.730.000	20-giu-16	(24.641)
USD	17.086.016	AUD	22.532.000	22-giu-16	804.573
USD	6.936.336	EUR	6.040.000	22-giu-16	341.756
USD	2.560.720	JPY	312.920.000	22-giu-16	(56.583)
PHP	18.790.000	USD	410.011	27-giu-16	(15.480)
PHP	65.919.210	USD	1.437.154	29-giu-16	(53.193)
USD	846.806	EUR	750.000	30-giu-16	27.717
MYR	2.796.200	USD	720.291	05-lug-16	(73.157)
USD	3.503.527	JPY	418.675.000	07-lug-16	(293)
MYR	861.500	USD	222.495	08-lug-16	(23.143)
USD	9.946.699	EUR	8.716.000	13-lug-16	422.925
MYR	950.304	USD	244.074	14-lug-16	(24.234)
MYR	1.070.000	USD	273.874	15-lug-16	(26.355)
USD	812.544	EUR	736.000	18-lug-16	8.175
MYR	1.335.964	USD	320.760	19-lug-16	(11.774)
MYR	619.000	EUR	142.890	20-lug-16	(13.018)
MYR	1.373.000	USD	351.196	20-lug-16	(33.658)
USD	1.026.468	EUR	939.000	22-lug-16	81
MYR	1.398.000	USD	323.050	25-lug-16	194
USD	167.616	EUR	152.000	25-lug-16	1.451
USD	4.787.713	JPY	588.943.000	25-lug-16	(144.610)
MYR	1.743.725	USD	410.903	26-lug-16	(7.739)
MYR	899.000	EUR	208.174	27-lug-16	(19.746)
MYR	3.816.000	USD	975.108	27-lug-16	(92.857)
USD	176.164	EUR	159.535	28-lug-16	1.741
MYR	899.000	EUR	204.374	29-lug-16	(15.628)
MYR	3.883.000	USD	986.034	29-lug-16	(88.375)
USD	894.463	EUR	802.000	29-lug-16	17.584
USD	816.308	JPY	99.710.000	29-lug-16	(18.885)
USD	2.441.474	EUR	2.209.992	05-ago-16	24.480
MYR	90.000	USD	22.450	08-ago-16	(1.653)
KRW	1.136.628.900	USD	967.385	10-ago-16	(3.331)
USD	301.601	EUR	274.595	10-ago-16	1.227
USD	820.234	JPY	101.326.000	10-ago-16	(28.903)
USD	1.137.256	EUR	1.032.000	11-ago-16	8.325
USD	206.496	JPY	25.470.000	12-ago-16	(6.967)
USD	111.213	EUR	98.500	15-ago-16	3.444
USD	110.437	EUR	98.500	17-ago-16	2.660
USD	397.414	EUR	355.000	18-ago-16	8.963
USD	687.017	JPY	84.580.000	18-ago-16	(22.013)
USD	438.863	EUR	394.000	22-ago-16	7.670
USD	2.240.794	JPY	276.126.000	22-ago-16	(74.327)
USD	309.683	JPY	37.961.000	24-ago-16	(8.618)
USD	1.611.666	EUR	1.383.570	26-ago-16	97.249
USD	908.956	JPY	107.085.000	26-ago-16	10.980
USD	2.204.535	EUR	1.916.654	29-ago-16	106.373
USD	1.059.006	JPY	125.993.000	29-ago-16	2.347
USD	111.276	EUR	98.387	31-ago-16	3.563
USD	314.640	JPY	37.600.000	31-ago-16	(723)
USD	5.432.903	EUR	4.795.000	06-set-16	182.157
USD	3.926.071	AUD	5.450.000	14-set-16	791
MYR	1.046.049	USD	237.982	19-set-16	3.260
USD	1.406.469	JPY	169.538.234	20-set-16	(16.647)
USD	1.791.524	EUR	1.585.000	07-ott.-16	53.657
USD	13.087.631	JPY	1.559.042.140	07-ott.-16	(9.222)
USD	847.597	EUR	747.440	11-ott.-16	27.924
USD	7.008.878	JPY	832.900.000	11-ott.-16	10.679
USD	11.169.467	EUR	9.771.000	13-ott.-16	453.240
USD	7.051.240	JPY	837.600.000	13-ott.-16	12.867
USD	11.211.094	EUR	9.742.000	17-ott.-16	524.772
USD	53.091	JPY	6.235.000	19-ott.-16	683
USD	726.354	JPY	86.260.000	24-ott.-16	1.122
USD	513.517	EUR	461.267	27-ott.-16	7.313

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin Global Fundamental Strategies Fund (segue)

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
USD	12.119.789	EUR	11.023.000	09-nov-16	15.920
USD	164.016	JPY	19.740.980	09-nov-16	(2.086)
USD	3.284.697	EUR	3.038.987	14-nov-16	(53.022)
USD	926.822	JPY	112.845.000	14-nov-16	(22.893)
USD	462.223	JPY	56.094.000	16-nov-16	(9.915)
USD	658.747	EUR	607.000	18-nov-16	(8.040)
USD	621.952	JPY	75.528.000	18-nov-16	(13.823)
USD	1.600.231	EUR	1.483.000	21-nov-16	(29.056)
USD	861.512	JPY	105.014.000	21-nov-16	(22.597)
USD	1.527.778	EUR	1.420.000	25-nov-16	(32.572)
USD	3.926.333	AUD	5.517.000	12-dic-16	(35.164)
USD	1.962.943	AUD	2.742.000	14-dic-16	(5.827)
USD	423.628	EUR	382.400	19-dic-16	2.983
					9.276.417
					9.592.980

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	1.051.350
Barclays Bank	2.139.332
BNP Paribas	21.635
Citibank	479.497
Credit Suisse International	50.538
Deutsche Bank	1.251.413
Goldman Sachs	92.980
HSBC Bank	219.202
JPMorgan Chase Bank	4.005.327
Morgan Stanley	33.682
Standard Chartered	237.919
The Bank of New York Mellon	12.389
UBS	(2.284)
	9.592.980

Franklin Global Government Bond Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:					
USD	837.246	AUD	1.150.000	07-mar-16	2.309
USD	955.313	EUR	900.000	07-mar-16	(23.999)
USD	859.430	MYR	3.650.000	07-mar-16	10.868
USD	1.187.422	PLN	4.800.000	07-mar-16	(34.590)
USD	458.817	SGD	650.000	07-mar-16	1.458
					(43.954)

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Barclays Bank	(21.413)
Citibank	(22.541)
	(43.954)

Franklin Global Growth Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
EUR	6.938.501	USD	7.620.008	15-gen-16	(80.204)
USD	72.105	EUR	65.886	15-gen-16	509
					(79.695)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin Global Growth Fund (segue)

Utile/(perdita) non realizzato(a)
USD

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	(6.736)
Barclays Bank	(3.385)
Citibank	(1.829)
Credit Suisse International	(6.963)
Deutsche Bank	(18.736)
Goldman Sachs	(5.957)
HSBC Bank	(3.537)
JPMorgan Chase Bank	(11.341)
Morgan Stanley	(17.969)
The Bank of New York Mellon	(835)
UBS	(2.407)

(79.695)

Franklin Global High Income Bond Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
SGD	771.502	USD	546.086	11-gen-16	(2.185)
USD	201.786	SGD	284.566	11-gen-16	1.170
					(1.015)
Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:					
EUR	2.377.855	USD	2.683.923	22-feb-16	(97.485)
USD	655.209	EUR	576.971	22-feb-16	27.626
EUR	339.275	USD	389.657	28-apr-16	(19.899)
GBP	831.070	USD	1.283.505	28-apr-16	(58.196)
EUR	108.786	USD	119.783	16-giu-16	(1.032)
USD	545.800	EUR	500.000	16-giu-16	(1)
					(148.987)
					(150.002)

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	(67)
Barclays Bank	(21)
Citibank	(1.040)
Credit Suisse International	(240)
Deutsche Bank	(148.004)
Goldman Sachs	(93)
JPMorgan Chase Bank	(220)
Morgan Stanley	(123)
The Bank of New York Mellon	(72)
UBS	(122)

(150.002)

Franklin Global Listed Infrastructure Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
GBP	689.599	USD	1.034.583	11-gen-16	(18.117)
SGD	1.288.675	USD	912.289	11-gen-16	(3.785)
USD	280.918	GBP	186.661	11-gen-16	5.780
USD	232.324	SGD	326.898	11-gen-16	1.864
					(14.258)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin Global Listed Infrastructure Fund (segue)

	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:	
Bank of America	(170)
Barclays Bank	(293)
Citibank	(848)
Credit Suisse International	(488)
Deutsche Bank	(769)
Goldman Sachs	(4.360)
HSBC Bank	(125)
JPMorgan Chase Bank	(3.582)
Morgan Stanley	(1.248)
UBS	(2.375)
	<u>(14.258)</u>

Franklin Global Multi-Asset Income Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
SGD	613.112	EUR	398.448	20-gen-16	(859)
USD	2.259.074	EUR	2.079.083	20-gen-16	(435)
					<u>(1.294)</u>
Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:					
AUD	430.000	EUR	271.273	20-gen-16	16.673
CAD	650.000	USD	499.550	20-gen-16	(27.270)
CHF	240.000	EUR	220.701	20-gen-16	(111)
EUR	350.000	USD	384.366	20-gen-16	(3.668)
MXN	5.000.000	USD	299.608	20-gen-16	(9.138)
USD	686.940	EUR	600.000	20-gen-16	32.076
EUR	3.078.964	AUD	4.600.000	29-gen-16	702
EUR	2.981.518	NZD	4.860.000	29-gen-16	(69.657)
EUR	38.699.533	USD	41.100.000	29-gen-16	890.664
SEK	32.000.000	CHF	3.761.559	29-gen-16	31.322
USD	2.157.939	KRW	2.555.000.000	29-gen-16	(12.952)
USD	2.122.617	SGD	3.000.000	29-gen-16	8.288
USD	2.150.419	THB	78.000.000	29-gen-16	(9.687)
USD	3.090.909	TWD	102.000.000	29-gen-16	(158)
EUR	3.095.848	ZAR	47.200.000	03-mar-16	323.990
					<u>1.171.074</u>
					<u>1.169.780</u>

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Barclays Bank	(27.289)
Citibank	35.801
Deutsche Bank	(4)
HSBC Bank	(2)
JPMorgan Chase Bank	1.144.482
Morgan Stanley	(21)
UBS	16.813
	<u>1.169.780</u>

Franklin Global Real Estate Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
EUR	23.087.365	USD	25.082.804	20-gen-16	8.525

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin Global Real Estate Fund (segue)

	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:	
Bank of America	725
Barclays Bank	104
BNP Paribas	(212)
Citibank	712
Credit Suisse International	1.346
Deutsche Bank	(1.723)
Goldman Sachs	3.741
HSBC Bank	789
JPMorgan Chase Bank	779
Morgan Stanley	987
The Bank of New York Mellon	388
UBS	889
	<u>8.525</u>

Franklin Gold and Precious Metals Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
CHF	4.689.987	USD	4.714.570	20-gen-16	(29.718)
EUR	7.108.943	USD	7.726.023	20-gen-16	(32)
USD	192.594	CHF	191.184	20-gen-16	1.619
USD	329.801	EUR	303.888	20-gen-16	(464)
					<u>(28.595)</u>

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	(2.129)
Barclays Bank	(860)
BNP Paribas	(2.886)
Citibank	(4.127)
Credit Suisse International	120
Deutsche Bank	(4.380)
Goldman Sachs	(2.054)
HSBC Bank	(1.555)
JPMorgan Chase Bank	(3.794)
Morgan Stanley	(4.346)
The Bank of New York Mellon	(1.120)
UBS	(1.464)
	<u>(28.595)</u>

Franklin High Yield Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
AUD	12.362.558	USD	8.904.322	11-gen-16	96.815
EUR	187.951.658	USD	204.205.500	11-gen-16	13.744
SGD	22.133.097	USD	15.670.497	11-gen-16	(66.877)
USD	837.059	AUD	1.161.966	11-gen-16	(8.965)
USD	26.172.967	EUR	23.834.413	11-gen-16	275.638
USD	825.387	SGD	1.165.098	11-gen-16	4.005
					<u>314.360</u>

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	(1.610)
Barclays Bank	1.718
BNP Paribas	288.282
Citibank	1.995
Credit Suisse International	1.986
Deutsche Bank	(18.896)
Goldman Sachs	12.968
HSBC Bank	37.428
JPMorgan Chase Bank	9.984
Morgan Stanley	(4.930)
UBS	(14.565)
	<u>314.360</u>

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin Income Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
AUD	1.442.373	USD	1.038.346	20-gen-16	11.365
EUR	41.161.198	USD	44.718.625	20-gen-16	15.328
SGD	21.177.946	USD	14.952.145	20-gen-16	(26.709)
USD	28.002	AUD	39.065	20-gen-16	(428)
USD	757.489	EUR	694.764	20-gen-16	2.420

1.976

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	(1.169)
Barclays Bank	1.440
BNP Paribas	(699)
Citibank	3.958
Credit Suisse International	(6.683)
Deutsche Bank	(4.369)
Goldman Sachs	6.644
HSBC Bank	459
JPMorgan Chase Bank	790
Morgan Stanley	834
UBS	771

1.976

Franklin India Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
EUR	1.138.103	USD	1.237.415	11-gen-16	(807)
PLN	83.882.875	USD	21.024.941	11-gen-16	353.060
USD	265.416	EUR	241.417	11-gen-16	3.105
USD	503.941	PLN	1.997.111	11-gen-16	(5.034)

350.324

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	16.844
Barclays Bank	3.584
BNP Paribas	26.995
Citibank	33.707
Credit Suisse International	16.090
Deutsche Bank	11.882
Goldman Sachs	57.343
HSBC Bank	56.390
JPMorgan Chase Bank	62.418
Morgan Stanley	24.840
The Bank of New York Mellon	1.059
UBS	39.172

350.324

Franklin Japan Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) JPY
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
JPY	3.561.647	USD	29.481	20-gen-16	19.816
USD	1.459.260	JPY	178.148.099	20-gen-16	(2.830.828)

(2.811.012)

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

BNP Paribas	(57.095)
Citibank	(27.201)
Deutsche Bank	(2.003.512)
JPMorgan Chase Bank	(569.467)
Morgan Stanley	(153.737)

(2.811.012)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
CAD	579.903	USD	424.310	15-gen-16	(5.208)
CHF	3.173.657	USD	3.217.789	15-gen-16	(47.861)
CZK	75.944.718	USD	3.091.357	15-gen-16	(36.200)
EUR	403.125.381	USD	442.750.304	15-gen-16	(4.542.071)
GBP	1.980.293	USD	2.998.765	15-gen-16	(79.334)
HUF	340.657.666	USD	1.178.301	15-gen-16	(4.552)
JPY	108.438.443	USD	893.665	15-gen-16	8.745
NOK	3.704.713	USD	425.105	15-gen-16	(6.609)
PLN	30.707.182	USD	7.744.818	15-gen-16	81.737
SEK	73.153.658	USD	8.622.495	15-gen-16	46.030
SGD	1.856.016	USD	1.316.473	15-gen-16	(7.976)
USD	164.442	CHF	162.445	15-gen-16	2.188
USD	22.067.475	EUR	20.191.054	15-gen-16	119.252
USD	13.993	GBP	9.238	15-gen-16	373
USD	220.271	PLN	850.828	15-gen-16	3.415
					(4.468.071)
Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:					
EUR	1.040.000	USD	1.134.848	04-gen-16	(4.628)
USD	1.101.849	EUR	1.040.000	04-gen-16	(28.371)
BRL	8.243.295	USD	2.144.402	05-gen-16	(60.788)
USD	2.144.865	BRL	8.243.294	05-gen-16	61.252
USD	65.505	BRL	250.000	11-gen-16	2.443
USD	1.059.277	KRW	1.250.000.000	14-gen-16	(6.505)
GBP	312.000	USD	468.118	19-gen-16	(8.149)
JPY	1.602.000	USD	13.246	19-gen-16	86
MXN	46.490.345	USD	2.668.324	19-gen-16	26.386
USD	305.814	AUD	424.000	19-gen-16	(2.941)
USD	91.447	CHF	90.000	19-gen-16	1.536
USD	5.732.551	EUR	5.234.000	19-gen-16	42.478
USD	1.421.764	HKD	11.017.000	19-gen-16	53
USD	679.165	IDR	9.600.000.000	19-gen-16	(15.097)
USD	13.189	JPY	1.602.000	19-gen-16	(143)
USD	1.062.364	MXN	18.484.069	19-gen-16	(9.024)
USD	1.391.386	SGD	1.962.000	19-gen-16	8.366
USD	1.681.590	TWD	55.400.000	21-gen-16	(5.133)
USD	381.633	EUR	350.000	25-gen-16	1.078
USD	13.633	MXN	233.017	25-gen-16	133
COP	2.850.000.000	USD	856.756	29-gen-16	38.773
MXN	14.600.000	USD	844.419	29-gen-16	1.207
USD	554.187	EUR	505.000	29-gen-16	5.045
CLP	733.500.000	USD	1.052.760	01-feb-16	(20.965)
HUF	326.400.000	USD	1.141.412	01-feb-16	(17.337)
USD	1.135.608	EUR	1.040.000	01-feb-16	4.616
USD	3.405.895	BRL	13.298.295	02-feb-16	78.670
CAD	7.338.959	USD	5.370.423	29-feb-16	(65.767)
EUR	1.015.902	USD	1.118.067	29-feb-16	(12.485)
SEK	15.451	USD	1.822	29-feb-16	11
USD	10.566.885	EUR	9.641.760	29-feb-16	73.998
USD	139.790	GBP	93.091	29-feb-16	2.542
USD	551.780	JPY	66.318.512	29-feb-16	(620)
USD	42.415	SEK	360.864	29-feb-16	(403)
AUD	3.929.000	USD	2.830.417	16-mar-16	22.422
CAD	3.915.000	USD	2.811.911	16-mar-16	18.006
CHF	1.681.200	USD	1.705.252	16-mar-16	(21.530)
EUR	11.681.605	USD	12.817.709	16-mar-16	(70.899)
GBP	2.307.000	USD	3.467.816	16-mar-16	(66.429)
JPY	1.540.717.000	USD	12.789.165	16-mar-16	51.361
MXN	1.384.000	USD	79.779	16-mar-16	110
NZD	17.590.000	USD	11.857.886	16-mar-16	119.837
USD	12.713.179	AUD	17.640.000	16-mar-16	(95.186)
USD	22.258.252	CAD	30.373.000	16-mar-16	303.456
USD	22.097.702	CHF	21.730.201	16-mar-16	334.919
USD	255.204	CNH	1.690.984	16-mar-16	463
USD	35.256.338	EUR	32.098.545	16-mar-16	309.150
USD	24.536.295	GBP	16.207.000	16-mar-16	641.059
USD	26.183.650	JPY	3.169.561.000	16-mar-16	(231.864)
USD	7.528.025	MXN	129.866.000	16-mar-16	31.725
USD	3.762.019	NZD	5.592.000	16-mar-16	(45.795)
USD	1.278.710	EUR	1.186.000	16-mag-16	(15.006)
USD	2.949.551	CNH	19.532.337	22-ago-16	48.369
USD	1.546.392	CNY	10.200.000	19-set-16	(3.308)
					1.421.177
					(3.046.894)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (segue)

	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:	
Bank of America	(739)
Deutsche Bank	(391.135)
JPMorgan Chase Bank	(3.048.462)
Merrill Lynch	(3.308)
Morgan Stanley	396.750
	(3.046.894)

Franklin MENA Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
EUR	12.023.187	USD	13.198.610	15-gen-16	(133.472)
USD	931.185	EUR	848.684	15-gen-16	8.953
					(124.519)

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	(10.935)
Barclays Bank	(2.486)
Citibank	(15.944)
Credit Suisse International	(15.552)
Deutsche Bank	(20.090)
Goldman Sachs	(18.198)
HSBC Bank	(11.871)
JPMorgan Chase Bank	(11.248)
Morgan Stanley	(11.786)
The Bank of New York Mellon	(927)
UBS	(5.482)
	(124.519)

Franklin Natural Resources Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
CHF	369.688	USD	371.644	20-gen-16	(2.362)
EUR	2.673.866	USD	2.905.896	20-gen-16	61
PLN	27.496.928	USD	6.950.318	20-gen-16	55.898
USD	20.037	CHF	19.833	20-gen-16	225
USD	57.190	EUR	52.561	20-gen-16	67
USD	518.023	PLN	2.019.319	20-gen-16	3.499
					57.388

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	1.520
Barclays Bank	7.295
BNP Paribas	7.228
Citibank	3.223
Credit Suisse International	352
Deutsche Bank	2.978
Goldman Sachs	6.192
HSBC Bank	7.867
JPMorgan Chase Bank	4.475
Morgan Stanley	6.824
The Bank of New York Mellon	460
UBS	8.974
	57.388

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin Real Return Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
EUR	1.419.424	USD	1.541.801	20-gen-16	828
USD	48.036	EUR	43.750	20-gen-16	488
					1.316
Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:					
EUR	140.628	USD	149.844	22-feb-16	3.119
USD	181.239	EUR	160.247	22-feb-16	6.936
USD	84.989	EUR	74.000	28-apr-16	4.340
CLP	32.130.000	USD	44.743	16-giu-16	(234)
INR	5.600.000	USD	80.000	20-ott.-16	778
					14.939
					16.255

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	44
Barclays Bank	4
BNP Paribas	(6)
Citibank	58
Credit Suisse International	217
Deutsche Bank	13.042
Goldman Sachs	151
HSBC Bank	40
JPMorgan Chase Bank	1.987
Morgan Stanley	38
UBS	680
	16.255

Franklin Strategic Income Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
AUD	708.497	USD	509.851	20-gen-16	5.771
EUR	275.449.714	USD	299.200.691	20-gen-16	157.827
SGD	841.581	USD	594.388	20-gen-16	(1.272)
USD	6.312.999	EUR	5.797.232	20-gen-16	12.572
					174.898
Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:					
CLP	1.324.507.500	USD	2.019.722	14-gen-16	(153.622)
EUR	10.404.473	USD	11.131.862	14-gen-16	173.996
INR	732.148.000	USD	11.193.376	14-gen-16	(152.723)
JPY	361.320.000	USD	3.000.747	14-gen-16	6.309
MYR	745.302	USD	192.734	14-gen-16	(19.183)
SGD	1.022.100	USD	743.431	14-gen-16	(22.937)
USD	9.986.005	AUD	13.586.956	14-gen-16	94.881
USD	15.612.721	EUR	14.350.004	14-gen-16	19.513
USD	22.069.878	JPY	2.699.927.000	14-gen-16	(400.043)
USD	728.198	SGD	1.022.100	14-gen-16	7.706
CLP	3.365.428.000	USD	4.817.936	22-feb-16	(98.094)
EUR	4.575.000	USD	5.003.220	22-feb-16	(26.907)
SGD	6.571.640	USD	4.659.433	22-feb-16	(33.330)
USD	2.998.922	AUD	4.310.344	22-feb-16	(132.685)
USD	40.793.037	EUR	36.064.893	22-feb-16	1.564.580
USD	35.248.182	JPY	4.234.380.100	22-feb-16	(21.055)
USD	4.664.716	SGD	6.571.640	22-feb-16	38.613
CLP	1.886.719.200	USD	2.727.671	28-apr-16	(100.168)
MYR	1.764.220	USD	418.021	28-apr-16	(8.658)
USD	24.159.186	EUR	21.036.712	28-apr-16	1.232.329
USD	3.088.587	GBP	1.999.862	28-apr-16	140.041
USD	14.307.602	JPY	1.699.834.950	28-apr-16	116.144
INR	386.400.000	USD	5.621.999	16-giu-16	64.437
MYR	155.520	USD	36.338	16-giu-16	(318)
USD	168.259	EUR	152.863	16-giu-16	1.394
USD	24.333.636	JPY	2.939.989.922	16-giu-16	(251.873)
USD	2.002.081	AUD	2.780.000	20-ott.-16	2.358
					2.040.705
					2.215.603

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin Strategic Income Fund (segue)

	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:	
Bank of America	10.885
Barclays Bank	(19.116)
BNP Paribas	(1.160)
Citibank	41.984
Credit Suisse International	24.854
Deutsche Bank	1.910.563
Goldman Sachs	36.691
HSBC Bank	(49.188)
JPMorgan Chase Bank	229.644
Morgan Stanley	13.737
The Bank of New York Mellon	1.766
UBS	14.943
	<u>2.215.603</u>

Franklin U.S. Equity Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
EUR	33.969.768	USD	36.905.286	20-gen-16	13.031
USD	10.016.159	EUR	9.216.126	20-gen-16	80
					<u>13.111</u>

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	450
Barclays Bank	128
BNP Paribas	(84)
Citibank	1.432
Credit Suisse International	5.119
Deutsche Bank	(923)
Goldman Sachs	5.606
HSBC Bank	578
JPMorgan Chase Bank	494
Morgan Stanley	(745)
The Bank of New York Mellon	30
UBS	1.026
	<u>13.111</u>

Franklin U.S. Focus Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
EUR	7.974.758	USD	8.754.649	15-gen-16	(88.784)
USD	1.146.581	EUR	1.045.119	15-gen-16	10.890
					<u>(77.894)</u>

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	(11.332)
Barclays Bank	(1.648)
Citibank	(6.180)
Credit Suisse International	(1.551)
Deutsche Bank	(15.315)
Goldman Sachs	(6.669)
HSBC Bank	(7.196)
JPMorgan Chase Bank	(8.762)
Morgan Stanley	(13.018)
The Bank of New York Mellon	(167)
UBS	(6.056)
	<u>(77.894)</u>

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin U.S. Government Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
EUR	45.429.035	USD	49.356.541	11-gen-16	4.466
JPY	73.590.694	USD	598.503	12-gen-16	13.922
USD	227.705	JPY	27.524.160	12-gen-16	(1.352)
					17.036

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	(993)
BNP Paribas	1.893
Citibank	(406)
Credit Suisse International	11.170
Deutsche Bank	(1.606)
Goldman Sachs	1.470
HSBC Bank	2.032
JPMorgan Chase Bank	(283)
Morgan Stanley	3.759

17.036

Franklin U.S. Low Duration Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
EUR	69.161.737	USD	75.227.916	11-gen-16	(80.097)
Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:					
USD	10.469.697	NZD	16.000.563	11-gen-16	(463.857)
CAD	2.000.000	USD	1.475.144	14-gen-16	(29.277)
EUR	3.530.888	USD	3.761.434	14-gen-16	75.350
INR	88.335.000	USD	1.306.537	14-gen-16	25.538
JPY	384.000.000	USD	3.210.702	14-gen-16	(14.894)
MYR	5.453.500	USD	1.289.243	14-gen-16	(19.344)
SGD	1.361.020	USD	990.121	14-gen-16	(30.718)
USD	1.567.030	CAD	2.000.000	14-gen-16	121.163
USD	41.499.919	EUR	38.139.802	14-gen-16	55.899
USD	29.184.834	JPY	3.616.014.600	14-gen-16	(909.151)
USD	2.371.256	MYR	9.200.000	14-gen-16	228.948
USD	968.629	SGD	1.361.020	14-gen-16	9.226
DKK	41.200.000	USD	6.427.858	15-gen-16	(426.835)
USD	7.205.776	DKK	41.200.000	15-gen-16	1.204.754
USD	2.956.194	EUR	2.258.000	05-feb-16	501.202
USD	12.481.358	DKK	81.415.898	17-feb-16	610.590
GBP	1.500.000	USD	2.311.800	22-feb-16	(100.661)
SGD	2.511.500	USD	1.776.544	22-feb-16	(8.574)
USD	13.139.599	EUR	11.726.097	22-feb-16	384.906
USD	3.212.931	GBP	2.050.240	22-feb-16	190.687
USD	8.922.179	JPY	1.066.808.500	22-feb-16	36.458
USD	1.785.511	SGD	2.511.500	22-feb-16	17.541
USD	3.021.510	EUR	2.300.000	07-apr-16	516.579
INR	52.000.000	USD	773.810	28-apr-16	(2.280)
PHP	37.000.000	USD	796.555	28-apr-16	(16.833)
USD	640.398	CAD	850.000	28-apr-16	25.691
USD	15.156.375	EUR	13.594.440	28-apr-16	340.477
USD	1.764.544	AUD	2.438.833	16-giu-16	1.801
USD	5.937.800	EUR	4.400.000	05-ago-16	1.125.667
USD	3.467.093	JPY	380.852.376	02-set-16	272.505
DKK	40.800.000	USD	6.432.693	14-ott-16	(426.953)
USD	7.090.719	DKK	40.800.000	14-ott-16	1.084.979
USD	1.201.565	AUD	1.670.000	20-ott-16	292
					4.380.876
					4.300.779

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin U.S. Low Duration Fund (segue)

	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:	
Bank of America	(2.289)
BNP Paribas	1.378
Citibank	(54.256)
Deutsche Bank	3.554.955
Goldman Sachs	(18.492)
HSBC Bank	(29.114)
JPMorgan Chase Bank	254.815
Morgan Stanley	(17.195)
Royal Bank of Scotland	610.590
UBS	387
	4.300.779

Franklin U.S. Opportunities Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
CHF	10.457.719	USD	10.511.830	20-gen-16	(65.568)
CNH	6.779.364	USD	1.028.631	20-gen-16	-
EUR	233.064.658	USD	253.432.777	20-gen-16	(138.294)
NOK	25.638.807	USD	2.943.924	20-gen-16	(45.073)
PLN	139.759.212	USD	35.298.374	20-gen-16	312.262
SEK	28.105.498	USD	3.291.078	20-gen-16	39.392
SGD	27.804.561	USD	19.641.445	20-gen-16	(45.818)
USD	333.909	CHF	331.252	20-gen-16	3.020
USD	26.888	CNH	176.978	20-gen-16	35
USD	9.969.599	EUR	9.157.838	20-gen-16	16.868
USD	85.296	NOK	748.918	20-gen-16	619
USD	1.143.791	PLN	4.454.428	20-gen-16	8.803
USD	107.397	SEK	915.010	20-gen-16	(1.031)
USD	527.293	SGD	743.650	20-gen-16	3.197
					88.412

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	18.185
Barclays Bank	5.071
BNP Paribas	24.358
Citibank	17.122
Credit Suisse International	5.919
Deutsche Bank	(8.424)
Goldman Sachs	32.532
HSBC Bank	36.816
JPMorgan Chase Bank	(154.463)
Morgan Stanley	57.040
The Bank of New York Mellon	9.006
UBS	45.250
	88.412

Franklin U.S. Total Return Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
EUR	346.738	USD	376.540	20-gen-16	297
Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:					
USD	2.278.114	NZD	3.481.994	11-gen-16	(101.214)
CAD	200.000	USD	147.514	14-gen-16	(2.928)
EUR	207.696	USD	221.279	14-gen-16	4.410
INR	20.385.000	USD	301.509	14-gen-16	5.893
JPY	169.950.000	USD	1.411.755	14-gen-16	2.639
MYR	1.560.000	USD	368.794	14-gen-16	(5.533)
SGD	773.500	USD	562.677	14-gen-16	(17.424)
USD	365.850	AUD	500.000	14-gen-16	1.857
USD	156.703	CAD	200.000	14-gen-16	12.116
USD	3.201.953	EUR	2.942.882	14-gen-16	4.116
USD	4.010.287	JPY	496.912.600	14-gen-16	(125.227)
USD	402.083	MYR	1.560.000	14-gen-16	38.822
USD	549.879	SGD	773.500	14-gen-16	4.627
DKK	5.160.000	USD	805.042	15-gen-16	(53.458)
USD	901.573	DKK	5.160.000	15-gen-16	149.989
USD	264.388	EUR	202.000	05-feb-16	44.766

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin U.S. Total Return Fund (segue)

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
USD	1.242.159	DKK	8.102.603	17-feb-16	60.767
BRL	220.000	USD	55.980	22-feb-16	(1.428)
SGD	174.550	USD	123.454	22-feb-16	(580)
USD	59.307	BRL	220.000	22-feb-16	4.755
USD	3.938.311	EUR	3.486.484	22-feb-16	145.997
USD	3.289.961	JPY	393.724.250	22-feb-16	10.530
USD	148.809	MXN	2.500.000	22-feb-16	4.318
USD	124.146	SGD	174.550	22-feb-16	1.271
INR	6.000.000	USD	89.286	28-apr-16	(263)
PHP	7.155.000	USD	154.402	28-apr-16	(3.621)
USD	109.244	CAD	145.000	28-apr-16	4.383
USD	2.617.271	EUR	2.306.442	28-apr-16	103.596
USD	276.155	JPY	32.810.000	28-apr-16	2.233
USD	228.393	AUD	315.669	16-giu-16	233
USD	1.226.921	EUR	1.114.167	16-giu-16	10.693
USD	364.144	EUR	275.000	05-ago-16	63.386
USD	710.640	JPY	72.485.291	02-set-16	102.634
USD	51.176	MXN	900.000	20-ott-16	38
					472.393
					472.690

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Barclays Bank	4.086
Citibank	979
Deutsche Bank	311.404
Goldman Sachs	281
HSBC Bank	156
JPMorgan Chase Bank	95.013
Morgan Stanley	4
Royal Bank of Scotland	60.767
	472.690

Franklin Mutual Beacon Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
EUR	11.223.633	USD	12.322.990	15-gen-16	(126.693)
USD	762.300	EUR	696.625	15-gen-16	5.303
					(121.390)
Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:					
EUR	1.005.835	USD	1.091.026	06-gen-16	1.729
USD	2.350.622	EUR	2.147.432	06-gen-16	17.620
EUR	1.608.593	USD	1.759.694	20-gen-16	(11.480)
USD	2.346.455	EUR	2.143.510	20-gen-16	16.892
GBP	3.426.214	USD	5.295.191	21-gen-16	(244.836)
USD	11.733.911	GBP	7.516.197	21-gen-16	654.782
KRW	1.301.683.125	USD	1.116.408	12-feb-16	(10.197)
USD	5.755.430	KRW	6.698.855.953	12-feb-16	62.547
GBP	3.712.394	USD	5.733.101	19-feb-16	(260.698)
USD	12.507.024	GBP	8.054.234	19-feb-16	634.359
USD	1.968.396	EUR	1.743.892	22-feb-16	71.531
USD	3.771.730	EUR	3.320.073	01-apr-16	156.547
USD	3.795.261	EUR	3.338.615	18-apr-16	157.863
USD	7.683.093	GBP	4.973.841	22-apr-16	350.002
USD	1.410.257	EUR	1.311.378	04-mag-16	(19.230)
USD	3.428.647	KRW	3.935.647.172	12-mag-16	88.196
USD	1.384.962	EUR	1.284.896	18-mag-16	(16.301)
USD	5.724.480	GBP	3.738.233	23-mag-16	212.248
					1.861.574
					1.740.184

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin Mutual Beacon Fund (segue)

	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:	
Bank of America	611.467
Barclays Bank	(13.224)
BNP Paribas	(3.541)
Citibank	(12.844)
Credit Suisse International	279.303
Deutsche Bank	319.711
Goldman Sachs	(3.528)
HSBC Bank	347.523
JPMorgan Chase Bank	(13.796)
Morgan Stanley	(19.272)
State Street Bank	261.753
The Bank of New York Mellon	(3.800)
UBS	(9.568)
	<u>1.740.184</u>

Franklin Mutual European Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
CNH	6.548.611	EUR	914.679	20-gen-16	(417)
CZK	374.574.678	EUR	13.913.232	20-gen-16	(49.011)
USD	160.374.010	EUR	147.616.094	20-gen-16	(50.663)
					<u>(100.091)</u>

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	(8.235)
Barclays Bank	(5.391)
BNP Paribas	(3.935)
Citibank	(16.862)
Credit Suisse International	(5.615)
Deutsche Bank	15.058
Goldman Sachs	(23.575)
HSBC Bank	(11.194)
JPMorgan Chase Bank	(22.014)
Morgan Stanley	(9.739)
The Bank of New York Mellon	(1.206)
UBS	(7.383)
	<u>(100.091)</u>

Franklin Mutual Global Discovery Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
EUR	19.924.550	GBP	14.627.300	25-gen-16	95.352
EUR	10.517.634	HKD	89.103.800	25-gen-16	(67.760)
EUR	78.031.309	USD	85.292.900	25-gen-16	(477.819)
					<u>(450.227)</u>

Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:

Bank of America	<u>(450.227)</u>
-----------------	------------------

Templeton Africa Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
CHF	548.516	USD	551.098	11-gen-16	(3.404)
EUR	19.433.857	USD	21.117.585	11-gen-16	(1.688)
USD	22.098	CHF	21.717	11-gen-16	413
USD	881.009	EUR	804.196	11-gen-16	7.206
					<u>2.527</u>

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Templeton Africa Fund (segue)

Utile/(perdita) non realizzato(a)
USD

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	(61)
Barclays Bank	(352)
BNP Paribas	(48)
Citibank	(988)
Credit Suisse International	(999)
Deutsche Bank	(3.984)
Goldman Sachs	2.919
HSBC Bank	1.433
JPMorgan Chase Bank	2.132
Morgan Stanley	674
The Bank of New York Mellon	(245)
UBS	2.046
	<u>2.527</u>

Templeton Asian Bond Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
AUD	1.378.694	USD	992.145	20-gen-16	11.226
CHF	48.799.833	USD	49.035.321	20-gen-16	(288.938)
EUR	116.071.894	USD	126.096.286	20-gen-16	50.553
SGD	7.050.302	USD	4.978.424	20-gen-16	(9.633)
USD	464.275	AUD	652.372	20-gen-16	(10.501)
USD	745.569	CHF	738.829	20-gen-16	7.549
USD	34.160.445	EUR	31.381.259	20-gen-16	55.319
					<u>(184.425)</u>
Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:					
USD	2.149.726	JPY	256.041.000	07-gen-16	19.180
USD	3.637.115	JPY	440.000.000	12-gen-16	(24.585)
USD	9.286.276	JPY	1.095.810.000	14-gen-16	166.487
MYR	889.000	USD	239.171	19-gen-16	(32.175)
USD	15.685.854	JPY	1.931.580.000	19-gen-16	(391.360)
USD	2.224.264	JPY	274.830.000	22-gen-16	(63.396)
USD	3.780.380	JPY	442.210.000	27-gen-16	99.054
USD	3.714.461	JPY	434.657.000	28-gen-16	95.932
USD	1.074.926	JPY	126.020.000	29-gen-16	25.783
USD	2.703.944	JPY	332.687.000	24-feb-16	(67.203)
USD	66.051.440	AUD	91.000.000	25-feb-16	(52.755)
USD	3.108.658	JPY	371.267.000	29-feb-16	15.843
MYR	81.713.697	USD	21.349.105	14-mar-16	(2.356.932)
MYR	297.049.400	USD	68.610.556	28-mar-16	395.489
MYR	32.041.000	USD	8.456.767	30-mar-16	(1.014.026)
MYR	4.510.000	USD	1.016.109	31-mar-16	31.471
USD	361.238	JPY	43.140.000	31-mar-16	1.412
MYR	14.010.000	USD	3.746.791	11-apr-16	(493.896)
USD	7.480.915	JPY	893.700.000	13-apr-16	23.403
MYR	1.866.000	USD	433.500	29-apr-16	(536)
USD	1.976.402	JPY	241.579.600	16-mag-16	(41.696)
MYR	2.742.080	USD	622.069	19-mag-16	13.694
USD	2.674.284	JPY	327.787.000	19-mag-16	(64.246)
MYR	1.666.000	USD	376.370	20-mag-16	9.885
USD	2.002.871	JPY	237.874.000	20-mag-16	15.462
USD	565.401	JPY	69.101.000	25-mag-16	(12.027)
USD	5.097.950	JPY	602.144.000	26-mag-16	66.097
USD	17.424.459	AUD	24.188.000	14-giu-16	(59.711)
USD	841.942	JPY	103.265.000	16-giu-16	(21.606)
KRW	54.666.000.000	USD	46.104.411	17-giu-16	278.909
USD	5.722.027	JPY	701.592.000	30-giu-16	(147.832)
USD	26.738.209	JPY	3.256.500.000	01-lug-16	(508.338)
MYR	3.690.700	USD	953.177	08-lug-16	(99.145)
MYR	3.881.000	USD	931.813	19-lug-16	(34.202)
MYR	3.992.000	USD	922.473	25-lug-16	555
MYR	200.229.830	USD	47.183.595	26-lug-16	(888.750)
MYR	1.216.000	USD	310.600	27-lug-16	(29.464)
MYR	3.236.000	USD	821.737	29-lug-16	(73.650)
USD	4.137.948	JPY	505.440.000	29-lug-16	(95.728)
MYR	22.942.148	USD	5.722.661	08-ago-16	(421.428)
USD	8.607.942	JPY	1.065.900.000	08-ago-16	(323.853)
USD	1.810.747	JPY	223.687.000	10-ago-16	(63.807)
USD	910.553	JPY	112.100.000	18-ago-16	(29.175)
USD	6.659.339	JPY	820.609.000	22-ago-16	(220.887)
USD	913.338	JPY	111.957.000	24-ago-16	(25.417)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Templeton Asian Bond Fund (segue)

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
USD	64.887.550	AUD	91.000.000	26-ago-16	(701.760)
USD	1.894.662	JPY	223.212.000	26-ago-16	22.886
USD	3.708.024	JPY	441.166.000	29-ago-16	8.120
USD	10.133.680	JPY	1.210.990.000	31-ago-16	(23.285)
USD	6.969.676	AUD	9.675.000	14-set-16	1.405
USD	66.639.779	JPY	7.909.983.600	24-ott.-16	136.481
USD	2.015.342	JPY	242.566.519	09-nov-16	(25.626)
USD	7.259.632	JPY	883.798.000	14-nov-16	(178.500)
USD	2.180.678	JPY	264.815.000	18-nov-16	(48.465)
USD	3.020.641	JPY	368.201.000	21-nov-16	(79.231)
USD	6.970.184	AUD	9.794.000	12-dic-16	(62.425)
USD	3.484.904	AUD	4.868.000	14-dic-16	(10.344)
					(7.359.914)
					(7.544.339)

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	(14.382)
Barclays Bank	(232.806)
BNP Paribas	(14.322)
Citibank	(273.552)
Credit Suisse International	(15.165)
Deutsche Bank	(2.095.525)
Goldman Sachs	68.710
HSBC Bank	(3.058.651)
JPMorgan Chase Bank	(830.805)
Morgan Stanley	(873.425)
Standard Chartered	(145.487)
The Bank of New York Mellon	(11.129)
UBS	(47.800)
	(7.544.339)

Templeton Asian Dividend Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
SGD	966.944	USD	684.652	11-gen-16	(2.966)
USD	378.893	SGD	533.915	11-gen-16	2.488
					(478)

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Barclays Bank	(43)
Citibank	(308)
Credit Suisse International	(40)
Deutsche Bank	907
Goldman Sachs	(113)
JPMorgan Chase Bank	(226)
Morgan Stanley	(484)
UBS	(171)
	(478)

Templeton Asian Growth Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
EUR	2.689.124	PKR	336.909.600	12-gen-16	(286.409)
PKR	7.632.700	EUR	63.101	12-gen-16	4.121
CHF	18.383.995	USD	18.646.672	15-gen-16	(286.951)
CNH	23.232.861	USD	3.543.695	15-gen-16	(15.586)
CZK	161.780.139	USD	6.586.262	15-gen-16	(79.252)
EUR	144.942.678	USD	159.154.884	15-gen-16	(1.651.209)
PLN	96.842.268	USD	24.421.357	15-gen-16	257.029
SGD	4.124.197	USD	2.924.243	15-gen-16	(17.142)
USD	1.222.080	CHF	1.205.552	15-gen-16	18.119
USD	74.721	CNH	491.408	15-gen-16	96
USD	292.661	CZK	7.205.986	15-gen-16	2.826
USD	8.300.913	EUR	7.556.201	15-gen-16	89.878
USD	1.317.162	PLN	5.198.142	15-gen-16	(7.485)
USD	71.039	SGD	100.319	15-gen-16	325
EUR	10.681.446	HKD	90.493.400	25-gen-16	(69.050)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Templeton Asian Growth Fund (segue)

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
EUR	4.861.407	IDR	73.719.576.300	25-gen-16	(21.116)
EUR	1.759.421	INR	127.546.300	25-gen-16	(8.552)
EUR	8.735.216	THB	345.303.100	25-gen-16	(74.202)
EUR	1.853.017	USD	2.036.000	25-gen-16	(21.888)
HKD	2.060.500	EUR	242.612	25-gen-16	2.225
IDR	7.139.232.300	EUR	475.009	25-gen-16	(2.536)
THB	27.472.400	EUR	697.732	25-gen-16	2.908
					(2.163.851)

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	(176.566)
Barclays Bank	(122.555)
Citibank	(120.340)
Credit Suisse International	(170.100)
Deutsche Bank	(412.470)
Goldman Sachs	(168.782)
HSBC Bank	(375.211)
JPMorgan Chase Bank	(134.322)
Morgan Stanley	(191.046)
The Bank of New York Mellon	(150.452)
UBS	(142.007)
	(2.163.851)

Templeton BRIC Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
EUR	8.150.866	USD	8.854.432	11-gen-16	1.910
PLN	8.170.934	USD	2.048.076	11-gen-16	34.330
USD	581.602	EUR	531.635	11-gen-16	3.952
USD	144.865	PLN	576.768	11-gen-16	(2.127)
					38.065

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	80
Barclays Bank	1.148
BNP Paribas	896
Citibank	3.867
Credit Suisse International	2.591
Deutsche Bank	2.026
Goldman Sachs	4.023
HSBC Bank	5.247
JPMorgan Chase Bank	6.400
Morgan Stanley	7.372
The Bank of New York Mellon	350
UBS	4.065
	38.065

Templeton Emerging Markets Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
EUR	2.574.070	USD	2.826.208	15-gen-16	(29.065)
USD	75.072	EUR	68.340	15-gen-16	810
					(28.255)

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	(640)
Barclays Bank	(972)
Citibank	(4.316)
Credit Suisse International	(3.755)
Deutsche Bank	(4.662)
Goldman Sachs	(4.100)
HSBC Bank	(1.159)
JPMorgan Chase Bank	(4.092)
Morgan Stanley	(4.444)
The Bank of New York Mellon	(115)
	(28.255)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Templeton Emerging Markets Balanced Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
EUR	7.777.192	USD	8.447.979	20-gen-16	4.260
SGD	881.567	USD	622.489	20-gen-16	(1.192)
					3.068
Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:					
USD	78.911	EUR	65.791	07-gen-16	7.433
MYR	278.000	USD	75.207	11-gen-16	(10.468)
USD	180.322	EUR	163.000	19-gen-16	3.178
USD	85.073	EUR	78.000	20-gen-16	303
USD	4.668	EUR	4.000	21-gen-16	321
CLP	52.900.000	USD	76.565	22-gen-16	(2.106)
INR	5.212.900	USD	79.235	25-gen-16	(726)
PHP	10.554.200	USD	231.795	29-gen-16	(7.636)
USD	228.190	EUR	200.000	29-gen-16	10.781
MXN	25.844.100	USD	1.709.492	05-feb-16	(213.967)
CLP	121.320.000	USD	174.035	08-feb-16	(3.617)
USD	390.830	EUR	340.000	09-feb-16	21.130
INR	7.462.500	USD	112.235	10-feb-16	(86)
CLP	73.042.500	USD	102.942	17-feb-16	(445)
CLP	52.900.000	USD	73.320	22-feb-16	870
INR	5.212.900	USD	77.920	22-feb-16	287
USD	796.143	EUR	695.000	23-feb-16	40.159
USD	22.879	EUR	20.000	29-feb-16	1.121
USD	150.764	EUR	141.000	18-mar-16	(2.708)
USD	128.200	EUR	119.300	23-mar-16	(1.671)
USD	150.899	EUR	140.000	24-mar-16	(1.510)
USD	61.956	EUR	56.000	29-mar-16	984
PHP	10.554.200	USD	221.965	31-mar-16	830
MYR	580.250	USD	128.559	01-apr-16	6.216
USD	144.140	EUR	132.000	01-apr-16	407
KRW	267.000.000	USD	223.468	04-apr-16	3.232
MYR	48.320	USD	10.864	05-apr-16	358
MXN	10.163.000	USD	654.706	07-apr-16	(69.183)
MYR	442.400	USD	99.667	07-apr-16	3.067
GHS	54.048	USD	11.451	08-apr-16	1.797
USD	111.598	EUR	98.000	20-apr-16	4.820
USD	194.656	EUR	181.000	12-mag-16	(2.697)
USD	43.277	EUR	40.000	16-mag-16	(342)
MYR	1.300.000	USD	293.553	18-mag-16	7.869
USD	228.281	EUR	198.900	20-mag-16	11.353
USD	95.411	EUR	81.914	26-mag-16	6.055
USD	301.498	EUR	269.000	06-giu-16	7.953
USD	214.760	EUR	197.000	09-giu-16	(237)
USD	283.109	AUD	393.000	14-giu-16	(968)
PHP	3.581.720	USD	78.079	30-giu-16	(2.884)
PHP	3.552.000	USD	77.605	01-lug-16	(3.037)
MYR	659.350	USD	170.911	05-lug-16	(18.316)
USD	76.749	EUR	69.100	05-ago-16	1.177
USD	51.510	EUR	46.700	11-ago-16	425
USD	243.439	EUR	218.710	15-ago-16	4.149
USD	13.970	EUR	12.460	17-ago-16	337
USD	305.370	EUR	270.000	31-ago-16	9.778
USD	113.100	AUD	157.000	14-set-16	23
USD	9.799	EUR	9.000	14-nov-16	(85)
USD	108.436	EUR	100.000	16-nov-16	(1.404)
BRL	570.000	USD	134.039	21-nov-16	(4.635)
USD	113.157	AUD	159.000	12-dic-16	(1.013)
USD	56.555	AUD	79.000	14-dic-16	(168)
USD	124.408	EUR	112.300	19-dic-16	876
					(192.620)
					(189.552)
Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:					
Bank of America					(52)
Barclays Bank					10.819
BNP Paribas					(68)
Citibank					(284.221)
Credit Suisse International					981
Deutsche Bank					75.383
Goldman Sachs					18.721
HSBC Bank					3.146
JPMorgan Chase Bank					(11.426)
Morgan Stanley					(3.844)
The Bank of New York Mellon					368
UBS					641
					(189.552)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Templeton Emerging Markets Bond Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
AUD	22.485.834	USD	16.203.314	15-gen-16	165.251
CHF	38.072.130	USD	38.621.284	15-gen-16	(599.428)
EUR	203.719.568	USD	223.717.030	15-gen-16	(2.342.754)
GBP	41.826.271	USD	63.384.768	15-gen-16	(1.732.429)
NOK	7.134.695	USD	818.983	15-gen-16	(12.258)
PLN	3.427.448	USD	864.386	15-gen-16	9.033
SEK	30.385.251	USD	3.583.196	15-gen-16	16.867
SGD	6.196.837	USD	4.394.308	15-gen-16	(26.223)
USD	476.696	AUD	661.811	15-gen-16	(5.069)
USD	1.120.574	CHF	1.103.870	15-gen-16	18.162
USD	15.926.445	EUR	14.500.278	15-gen-16	169.548
USD	2.201.051	GBP	1.455.370	15-gen-16	55.823
USD	79.726	NOK	697.358	15-gen-16	875
USD	28.947	PLN	115.195	15-gen-16	(409)
USD	291.610	SEK	2.459.562	15-gen-16	200
USD	233.744	SGD	330.215	15-gen-16	978
					(4.281.833)
Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:					
CLP	3.957.881.200	USD	5.651.694	06-gen-16	(69.980)
CLP	4.159.230.000	USD	6.003.508	07-gen-16	(138.553)
USD	11.978.937	JPY	1.437.700.000	07-gen-16	15.669
CLP	4.299.650.000	USD	6.063.531	11-gen-16	(3.532)
INR	146.040.000	USD	2.204.973	11-gen-16	(1.954)
MYR	13.098.000	USD	3.543.352	11-gen-16	(493.215)
USD	13.126.276	EUR	11.051.380	13-gen-16	1.117.771
USD	51.513.875	JPY	6.078.800.000	14-gen-16	923.560
CLP	622.217.500	USD	902.288	15-gen-16	(25.752)
CLP	4.588.952.500	USD	6.488.169	19-gen-16	(26.737)
INR	626.076.000	USD	9.527.285	19-gen-16	(91.632)
MYR	4.948.000	USD	1.331.181	19-gen-16	(179.081)
USD	62.292.957	EUR	56.309.000	19-gen-16	1.097.930
USD	76.299.728	JPY	9.394.980.000	19-gen-16	(1.897.966)
INR	1.636.043.000	USD	24.827.087	20-gen-16	(172.971)
USD	35.767.760	EUR	32.794.000	20-gen-16	127.268
CLP	879.005.000	USD	1.282.283	21-gen-16	(44.910)
USD	10.608.939	EUR	9.090.000	21-gen-16	729.685
CLP	4.374.488.000	USD	6.331.396	22-gen-16	(174.192)
MYR	258.000	USD	66.796	22-gen-16	(6.726)
USD	7.260.118	EUR	6.668.000	22-gen-16	12.975
USD	12.338.459	JPY	1.524.540.000	22-gen-16	(351.670)
CLP	8.031.522.000	USD	11.229.341	25-gen-16	71.095
INR	362.166.000	USD	5.504.323	25-gen-16	(49.865)
CLP	1.321.600.000	USD	1.897.215	26-gen-16	(37.936)
USD	29.890.460	EUR	25.926.325	26-gen-16	1.709.477
INR	602.446.000	USD	9.137.162	27-gen-16	(66.025)
USD	21.008.917	EUR	18.504.027	27-gen-16	895.197
CLP	3.964.116.000	USD	5.735.937	28-gen-16	(160.423)
INR	1.971.291.000	USD	29.944.859	28-gen-16	(266.203)
PHP	1.496.250.000	USD	32.523.639	28-gen-16	(741.323)
EUR	5.750.529	PLN	24.457.000	29-gen-16	20.807
INR	1.233.809.666	USD	18.707.149	29-gen-16	(133.743)
PHP	3.081.456.480	USD	67.675.978	29-gen-16	(2.229.393)
PLN	24.457.000	EUR	5.672.175	29-gen-16	64.368
CLP	1.591.690.000	USD	2.287.897	04-feb-16	(51.021)
INR	399.632.500	USD	6.017.565	05-feb-16	(7.466)
CLP	6.838.480.000	USD	9.829.713	08-feb-16	(223.689)
INR	428.759.833	USD	6.451.397	08-feb-16	(6.013)
USD	102.345.690	JPY	11.940.160.000	08-feb-16	2.921.096
INR	395.776.000	USD	5.941.467	09-feb-16	7.234
USD	102.458.348	JPY	11.956.430.000	09-feb-16	2.896.269
INR	267.126.250	USD	4.017.540	10-feb-16	(3.079)
MYR	9.550.000	USD	2.403.786	10-feb-16	(181.439)
CLP	7.534.616.000	USD	10.657.281	12-feb-16	(78.249)
CLP	6.542.777.500	USD	9.224.437	16-feb-16	(42.214)
INR	127.788.000	USD	1.898.520	16-feb-16	20.276
MXN	1.899.503.821	USD	123.268.362	16-feb-16	(13.436.403)
CLP	622.217.500	USD	876.918	17-feb-16	(3.790)
CLP	1.191.126.000	USD	1.664.397	18-feb-16	6.862
CLP	4.374.488.000	USD	6.063.046	22-feb-16	71.950
INR	344.145.000	USD	5.144.132	22-feb-16	18.947
USD	59.633.276	EUR	53.220.000	22-feb-16	1.744.892
CLP	2.332.740.000	USD	3.232.733	23-feb-16	38.442
INR	142.976.000	USD	2.134.273	23-feb-16	10.437
USD	3.325.474	EUR	2.903.000	23-feb-16	167.745

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Templeton Emerging Markets Bond Fund (segue)

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
CLP	19.361.840.000	USD	26.797.617	25-feb-16	347.051
USD	5.190.036	EUR	4.546.981	26-feb-16	243.690
CLP	5.339.426.000	USD	7.395.839	29-feb-16	86.436
KRW	61.000.000.000	USD	50.886.340	29-feb-16	933.294
CLP	2.242.052.000	USD	3.125.247	02-mar-16	15.953
CLP	22.710.436.000	USD	31.738.463	03-mar-16	76.445
INR	395.776.000	USD	5.871.351	03-mar-16	57.301
CLP	1.953.825.000	USD	2.751.479	11-mar-16	(16.625)
INR	140.242.000	USD	2.077.967	11-mar-16	19.899
CLP	5.342.605.000	USD	7.433.350	16-mar-16	41.089
USD	15.751.746	JPY	1.892.096.627	16-mar-16	(20.519)
USD	39.330.437	EUR	36.783.200	18-mar-16	(706.413)
USD	2.072.025	EUR	1.823.324	21-mar-16	87.255
USD	9.811.098	EUR	9.130.000	23-mar-16	(127.864)
USD	16.570.866	EUR	15.374.000	24-mar-16	(165.806)
USD	8.158.585	EUR	7.350.220	29-mar-16	155.775
USD	15.708.787	JPY	1.888.117.650	29-mar-16	(38.657)
KRW	70.000.000.000	USD	58.853.203	31-mar-16	583.630
MYR	210.000	USD	47.313	31-mar-16	1.465
PHP	3.081.456.480	USD	64.805.916	31-mar-16	242.292
MYR	155.092.000	USD	34.361.803	01-apr-16	1.661.516
MYR	200.000.000	USD	52.693.980	04-apr-16	(6.245.064)
MYR	12.541.300	USD	2.819.664	05-apr-16	92.876
MYR	117.400.000	USD	26.448.590	07-apr-16	813.864
USD	12.002.638	JPY	1.437.700.000	07-apr-16	8.108
GHS	48.691.610	USD	10.316.019	08-apr-16	1.618.814
MYR	160.000	USD	42.790	11-apr-16	(5.641)
USD	4.844.432	EUR	4.502.823	13-apr-16	(60.558)
USD	132.407.345	JPY	15.833.800.000	13-apr-16	281.636
USD	3.382.884	EUR	3.180.000	15-apr-16	(81.362)
MYR	9.535.724	USD	2.507.422	18-apr-16	(293.961)
USD	2.882.620	EUR	2.600.000	28-apr-16	49.011
MYR	8.454.000	USD	1.963.991	29-apr-16	(2.430)
USD	44.487.065	EUR	41.366.000	12-mag-16	(616.356)
USD	10.294.686	EUR	9.170.559	13-mag-16	295.239
KRW	36.381.918.900	USD	32.971.062	16-mag-16	(2.092.395)
USD	36.589.791	EUR	33.819.000	16-mag-16	(289.595)
KRW	36.390.916.400	USD	33.080.245	18-mag-16	(2.194.512)
MYR	13.772.720	USD	3.124.483	19-mag-16	68.780
USD	4.321.103	EUR	4.040.000	19-mag-16	(84.922)
KRW	36.368.136.000	USD	33.285.865	20-mag-16	(2.420.036)
MYR	8.284.000	USD	1.871.456	20-mag-16	49.152
USD	27.706.299	EUR	24.140.400	20-mag-16	1.377.906
USD	5.924.473	EUR	5.086.367	26-mag-16	376.006
MXN	1.314.359.940	USD	75.004.662	27-mag-16	458.405
MYR	107.190.000	USD	28.680.740	31-mag-16	(3.839.426)
MYR	17.125.000	USD	4.586.849	02-giu-16	(618.421)
USD	14.742.014	EUR	13.153.000	06-giu-16	388.874
GHS	17.690.000	USD	3.392.138	10-giu-16	778.635
KRW	101.747.200.000	USD	87.564.395	14-giu-16	(1.230.956)
USD	63.267.759	AUD	87.826.000	14-giu-16	(216.809)
USD	45.598.591	EUR	40.014.910	15-giu-16	1.919.638
KRW	186.977.352.500	USD	157.693.643	17-giu-16	953.970
USD	43.941.162	EUR	40.014.900	17-giu-16	259.352
MYR	252.000.000	USD	65.782.604	24-giu-16	(7.433.813)
PHP	1.045.735.760	USD	22.796.324	30-giu-16	(842.111)
PHP	1.029.890.000	USD	22.501.420	01-lug-16	(880.686)
USD	12.647.622	EUR	11.269.377	01-lug-16	339.640
MYR	422.499.460	USD	109.840.392	05-lug-16	(12.059.962)
USD	12.030.862	JPY	1.437.700.000	07-lug-16	(1.008)
MYR	16.305.000	USD	4.211.002	08-lug-16	(438.007)
MYR	21.609.000	USD	5.188.235	19-lug-16	(190.433)
MYR	18.273.000	USD	4.222.530	25-lug-16	2.538
USD	45.838.696	EUR	41.568.000	25-lug-16	396.843
MYR	22.411.991	USD	5.281.327	26-lug-16	(99.483)
MYR	5.824.000	USD	1.487.658	27-lug-16	(141.162)
MYR	14.988.000	USD	3.805.993	29-lug-16	(341.121)
USD	32.545.258	EUR	29.142.729	29-lug-16	681.610
USD	34.601.483	EUR	31.233.979	05-ago-16	441.925
MYR	9.550.000	USD	2.382.140	08-ago-16	(175.425)
KRW	81.205.820.300	USD	69.114.277	10-ago-16	(238.006)
USD	5.840.352	EUR	5.317.387	10-ago-16	23.759
USD	24.878.314	EUR	22.565.300	11-ago-16	193.570
USD	4.588.949	EUR	4.064.380	15-ago-16	142.122
USD	10.419.540	EUR	9.293.380	17-ago-16	250.878
USD	20.023.727	EUR	17.882.000	18-ago-16	456.768
KRW	4.304.000.000	USD	3.616.807	24-ago-16	33.391

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Templeton Emerging Markets Bond Fund (segue)

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
USD	1.287.509	EUR	1.105.291	26-ago-16	77.689
USD	27.584.738	EUR	24.389.689	31-ago-16	883.221
USD	25.306.949	AUD	35.130.000	14-set-16	5.100
USD	15.810.149	JPY	1.885.123.056	20-set-16	(13.704)
MXN	801.030.873	USD	45.538.992	03-ott-16	33.874
USD	13.799.420	EUR	12.200.000	07-ott-16	422.783
USD	12.066.708	JPY	1.437.700.000	07-ott-16	(10.801)
USD	24.067.825	JPY	2.860.100.000	11-ott-16	36.670
USD	7.404.604	EUR	6.529.000	13-ott-16	244.002
USD	24.214.645	JPY	2.876.400.000	13-ott-16	44.186
USD	2.595.747	EUR	2.384.000	14-nov-16	(22.601)
USD	44.599.727	EUR	41.130.000	16-nov-16	(577.379)
BRL	164.000.000	USD	38.565.550	21-nov-16	(1.333.580)
USD	23.532.347	EUR	21.788.000	28-nov-16	(412.336)
USD	12.900.109	EUR	12.032.000	02-dic-16	(325.234)
USD	25.307.305	AUD	35.560.000	12-dic-16	(226.653)
USD	12.653.179	AUD	17.675.000	14-dic-16	(37.558)
MXN	223.486.000	USD	12.531.105	15-dic-16	113.669
MXN	897.222.015	USD	51.023.459	19-dic-16	(274.191)
USD	13.625.017	EUR	12.299.000	19-dic-16	95.948
					(34.887.232)
					(39.169.065)

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	(2.535.560)
Barclays Bank	8.115.927
BNP Paribas	4.656
Citibank	(28.629.097)
Credit Suisse International	(471.575)
Deutsche Bank	(1.003.441)
Goldman Sachs	(2.131.440)
HSBC Bank	(10.280.572)
JPMorgan Chase Bank	(4.164.764)
Morgan Stanley	(33.591)
Standard Chartered	2.225.875
The Bank of New York Mellon	(30.749)
UBS	(234.734)
	(39.169.065)

Templeton Frontier Markets Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
EUR	79.915.109	USD	87.755.540	15-gen-16	(914.843)
PLN	32.866.075	USD	8.284.445	15-gen-16	90.842
USD	3.310.395	EUR	3.023.472	15-gen-16	24.903
USD	406.181	PLN	1.606.478	15-gen-16	(3.199)
					(802.297)

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	(156.147)
Barclays Bank	(19.946)
Citibank	(36.653)
Credit Suisse International	(154.586)
Deutsche Bank	(132.000)
Goldman Sachs	(146.992)
HSBC Bank	(26.338)
JPMorgan Chase Bank	(19.258)
Morgan Stanley	(55.962)
The Bank of New York Mellon	(42.943)
UBS	(11.472)
	(802.297)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Templeton Global (Euro) Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
EUR	561.129	GBP	411.900	25-gen-16	2.530
EUR	313.858	HKD	2.659.200	25-gen-16	(1.889)
EUR	253.868	JPY	33.571.300	25-gen-16	(3.243)
EUR	1.589.559	USD	1.737.500	25-gen-16	(8.970)
					(11.572)

Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:

Bank of America (11.572)

Templeton Global Balanced Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
EUR	30.590.594	USD	33.593.735	15-gen-16	(352.104)
GBP	477.654	USD	722.974	15-gen-16	(18.906)
USD	1.814.691	EUR	1.659.214	15-gen-16	11.687
USD	16.002	GBP	10.558	15-gen-16	439
					(358.884)

Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:

CLP	597.312.000	USD	852.937	06-gen-16	(10.561)
CLP	554.340.000	USD	800.144	07-gen-16	(18.466)
INR	47.538.000	USD	717.749	11-gen-16	(636)
CLP	112.275.000	USD	162.812	15-gen-16	(4.647)
CLP	383.392.500	USD	542.066	19-gen-16	(2.234)
INR	11.162.000	USD	169.857	19-gen-16	(1.634)
INR	95.044.000	USD	1.443.019	20-gen-16	(10.767)
CLP	170.745.000	USD	249.081	21-gen-16	(8.724)
EUR	91.434	USD	100.954	22-gen-16	(1.579)
USD	106.637	EUR	91.434	22-gen-16	7.262
CLP	1.359.401.000	USD	1.918.379	25-gen-16	(5.688)
INR	14.640.000	USD	222.074	25-gen-16	(1.586)
CLP	252.280.000	USD	362.159	26-gen-16	(7.242)
USD	443.866	EUR	385.000	26-gen-16	25.385
INR	14.789.000	USD	224.301	27-gen-16	(1.621)
CLP	353.480.500	USD	511.349	28-gen-16	(14.181)
INR	18.221.000	USD	276.640	28-gen-16	(2.315)
INR	130.658.000	USD	1.984.214	29-gen-16	(17.327)
CLP	222.270.000	USD	319.491	04-feb-16	(7.125)
INR	17.718.000	USD	266.793	05-feb-16	(331)
CLP	476.861.000	USD	685.072	08-feb-16	(15.225)
EUR	550.000	USD	591.771	08-feb-16	6.258
INR	28.657.000	USD	431.192	08-feb-16	(402)
USD	1.374.148	EUR	1.251.000	08-feb-16	13.903
INR	11.162.000	USD	167.566	09-feb-16	204
INR	7.295.000	USD	109.716	10-feb-16	(84)
CLP	203.274.000	USD	287.536	12-feb-16	(2.127)
CLP	650.746.000	USD	917.524	16-feb-16	(4.258)
INR	127.055.000	USD	1.888.459	16-feb-16	19.331
CLP	112.275.000	USD	158.234	17-feb-16	(684)
CLP	185.000.000	USD	256.375	23-feb-16	3.049
INR	62.439.000	USD	932.058	23-feb-16	4.558
CLP	230.015.000	USD	317.959	25-feb-16	4.514
CLP	823.875.500	USD	1.141.181	29-feb-16	13.337
CLP	271.845.000	USD	378.931	02-mar-16	1.934
CLP	652.997.000	USD	911.816	03-mar-16	2.963
INR	34.579.000	USD	512.981	03-mar-16	5.006
CLP	267.353.500	USD	376.501	11-mar-16	(2.275)
INR	12.768.000	USD	189.184	11-mar-16	1.812
CLP	172.880.000	USD	240.489	16-mar-16	1.375
USD	297.322	EUR	271.000	29-apr-16	1.963
USD	151.896	EUR	135.070	05-mag-16	4.656
USD	3.129.329	EUR	2.760.426	06-giu-16	117.029
USD	107.022	EUR	98.456	09-giu-16	(428)
MYR	10.640.000	USD	2.765.073	20-giu-16	(301.089)
USD	2.765.269	EUR	2.505.000	05-ago-16	25.635
USD	3.161.168	EUR	2.790.000	06-set-16	105.989

(77.073)

(435.957)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Templeton Global Balanced Fund (segue)

Utile/(perdita) non realizzato(a)
USD

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	(13.048)
Barclays Bank	14.448
Citibank	(4.791)
Credit Suisse International	(33.676)
Deutsche Bank	(82.491)
Goldman Sachs	(60.270)
HSBC Bank	110.600
JPMorgan Chase Bank	(282.931)
Morgan Stanley	(62.882)
The Bank of New York Mellon	(5.622)
UBS	(15.294)
	<u>(435.957)</u>

Templeton Global Bond Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
CHF	239.360.873	USD	240.481.785	11-gen-16	(1.480.125)
CZK	2.046.336.293	USD	82.403.468	11-gen-16	(104.659)
EUR	1.771.270.279	USD	1.924.729.253	11-gen-16	(152.037)
PLN	261.806.996	USD	65.624.162	11-gen-16	1.098.760
SGD	293.090.145	USD	207.504.952	11-gen-16	(879.234)
USD	5.972.548	CHF	5.892.479	11-gen-16	88.913
USD	3.867.736	CZK	95.027.310	11-gen-16	45.962
USD	81.881.514	EUR	74.689.538	11-gen-16	727.451
USD	2.976.585	PLN	11.804.474	11-gen-16	(31.849)
USD	4.341.774	SGD	6.091.074	11-gen-16	47.625
JPY	4.073.185.902	USD	33.115.819	12-gen-16	781.422
USD	1.137.463	JPY	137.249.875	12-gen-16	(4.737)
AUD	31.874.617	USD	22.970.014	15-gen-16	233.115
CHF	160.828.676	USD	163.136.181	15-gen-16	(2.519.883)
EUR	1.257.356.600	USD	1.380.815.181	15-gen-16	(14.493.771)
GBP	73.466.836	USD	111.356.516	15-gen-16	(3.065.669)
NOK	1.496.806.784	USD	171.796.921	15-gen-16	(2.551.467)
SEK	367.792.903	USD	43.368.196	15-gen-16	208.129
USD	703.989	AUD	979.535	15-gen-16	(9.064)
USD	3.378.104	CHF	3.330.702	15-gen-16	51.800
USD	52.676.800	EUR	47.999.640	15-gen-16	517.422
USD	2.853.755	GBP	1.874.780	15-gen-16	90.310
USD	3.571.332	NOK	31.144.834	15-gen-16	49.754
USD	1.136.164	SEK	9.682.469	15-gen-16	(11.021)
CAD	13.251.081	USD	9.590.191	20-gen-16	(10.404)
CHF	19.402.932	USD	19.496.489	20-gen-16	(114.807)
CNH	16.410.543	USD	2.489.886	20-gen-16	81
EUR	2.663.353.800	USD	2.893.188.998	20-gen-16	1.341.714
GBP	1.439.841.372	USD	2.151.171.726	20-gen-16	(28.802.521)
					<u>(48.948.790)</u>
Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:					
USD	41.238.981	EUR	33.835.000	05-gen-16	4.481.069
CLP	37.521.594.800	USD	53.579.315	06-gen-16	(663.432)
CLP	27.574.050.000	USD	39.800.880	07-gen-16	(918.554)
USD	92.406.658	JPY	11.041.449.000	07-gen-16	529.484
CLP	20.501.670.000	USD	28.912.241	11-gen-16	(16.843)
INR	7.011.302.780	USD	105.859.587	11-gen-16	(93.791)
MYR	56.852.000	USD	15.379.954	11-gen-16	(2.140.804)
USD	274.170.603	EUR	230.573.200	11-gen-16	23.640.838
USD	11.423.848	JPY	1.382.000.000	12-gen-16	(77.219)
USD	110.700.690	EUR	93.202.012	13-gen-16	9.426.741
SGD	119.523.000	USD	88.247.933	14-gen-16	(3.994.431)
USD	76.652.693	JPY	9.045.260.000	14-gen-16	1.374.258
USD	83.714.236	SGD	119.523.000	14-gen-16	(539.266)
CLP	18.933.768.500	USD	27.456.161	15-gen-16	(783.622)
MYR	24.570.000	USD	6.665.401	15-gen-16	(944.129)
USD	44.974.348	EUR	37.983.995	15-gen-16	3.698.591
CLP	39.357.352.500	USD	55.646.070	19-gen-16	(229.310)
INR	7.133.944.000	USD	108.560.489	19-gen-16	(1.044.121)
MYR	15.303.000	USD	4.117.030	19-gen-16	(553.856)
USD	322.559.472	EUR	282.389.000	19-gen-16	15.667.099
USD	169.746.794	JPY	20.909.010.000	19-gen-16	(4.286.184)
EUR	125.893.000	USD	134.778.528	20-gen-16	2.041.880

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Templeton Global Bond Fund (segue)

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
INR	3.500.019.000	USD	53.139.527	20-gen-16	(396.492)
USD	409.063.482	EUR	361.667.568	20-gen-16	16.003.470
USD	73.489.588	JPY	8.538.645.000	20-gen-16	2.417.880
CLP	17.466.395.000	USD	25.479.788	21-gen-16	(892.392)
EUR	110.549.000	USD	118.259.793	21-gen-16	1.887.806
USD	129.021.738	EUR	110.549.000	21-gen-16	8.874.139
CLP	22.050.203.000	USD	31.914.264	22-gen-16	(878.039)
MYR	148.782.600	USD	38.519.767	22-gen-16	(3.878.613)
USD	100.591.615	EUR	90.850.448	22-gen-16	1.850.431
USD	145.113.565	JPY	17.933.397.600	22-gen-16	(4.162.368)
CLP	62.053.013.000	USD	87.027.160	25-gen-16	282.090
INR	564.065.000	USD	8.556.305	25-gen-16	(61.116)
MYR	90.200.904	USD	24.172.827	25-gen-16	(3.172.267)
SGD	104.180.000	USD	75.761.763	25-gen-16	(2.352.701)
USD	72.953.139	SGD	104.180.000	25-gen-16	(455.924)
CLP	13.603.010.000	USD	19.527.720	26-gen-16	(390.474)
EUR	161.421.436	USD	172.787.119	27-gen-16	2.676.612
INR	2.747.098.000	USD	41.664.614	27-gen-16	(301.066)
USD	252.658.718	EUR	224.426.276	27-gen-16	8.709.258
USD	81.899.466	JPY	9.580.190.000	27-gen-16	2.145.938
CLP	32.129.773.000	USD	46.489.523	28-gen-16	(1.299.122)
INR	703.998.000	USD	10.688.451	28-gen-16	(89.450)
USD	530.161.203	JPY	62.052.321.434	28-gen-16	13.574.136
INR	14.111.445.228	USD	214.050.465	29-gen-16	(1.620.945)
MYR	42.140.000	USD	10.862.225	29-gen-16	(1.051.806)
USD	814.844.673	JPY	95.424.320.547	29-gen-16	20.417.143
BRL	313.720.035	USD	78.655.692	02-feb-16	(379.300)
USD	82.300.614	BRL	313.720.035	02-feb-16	4.024.223
CLP	15.849.470.000	USD	22.782.047	04-feb-16	(508.051)
INR	6.511.439.500	USD	98.047.605	05-feb-16	(121.650)
CLP	54.665.721.000	USD	78.585.494	08-feb-16	(1.796.472)
INR	4.663.372.048	USD	70.168.102	08-feb-16	(65.398)
USD	164.412.302	EUR	149.678.000	08-feb-16	1.663.502
USD	291.316.736	JPY	33.986.480.000	08-feb-16	8.314.500
INR	4.416.689.000	USD	66.304.207	09-feb-16	80.723
MXN	442.556.500	USD	29.310.319	09-feb-16	(3.708.201)
USD	116.024.782	EUR	100.935.000	09-feb-16	6.272.691
USD	402.073.533	JPY	46.914.200.000	09-feb-16	11.415.512
USD	28.484.955	MXN	442.556.500	09-feb-16	2.882.837
INR	4.444.906.975	USD	66.850.759	10-feb-16	(51.237)
MYR	163.283.000	USD	41.092.822	10-feb-16	(3.095.819)
SGD	109.020.000	USD	78.703.436	10-feb-16	(1.926.941)
USD	138.115.070	EUR	121.608.000	10-feb-16	5.880.698
USD	75.691.513	SGD	109.020.000	10-feb-16	(1.084.982)
EUR	202.762.000	USD	217.145.936	11-feb-16	3.339.532
MXN	941.389.000	USD	62.097.444	11-feb-16	(7.645.447)
MYR	357.147.132	USD	89.765.127	11-feb-16	(6.657.790)
USD	230.439.013	EUR	202.762.000	11-feb-16	9.953.544
USD	60.620.573	MXN	941.389.000	11-feb-16	6.168.576
CLP	67.860.994.000	USD	95.990.550	12-feb-16	(709.829)
EUR	186.312.000	USD	199.670.570	12-feb-16	2.932.222
MXN	1.885.072.000	USD	123.472.682	12-feb-16	(14.443.838)
MYR	632.950.000	USD	166.653.024	12-feb-16	(19.372.461)
SGD	30.511.915	USD	21.943.125	12-feb-16	(456.832)
USD	228.908.454	EUR	208.312.000	12-feb-16	2.382.020
USD	386.887.856	JPY	46.215.917.000	12-feb-16	2.021.220
USD	121.340.024	MXN	1.885.072.000	12-feb-16	12.311.180
USD	21.674.243	SGD	30.511.915	12-feb-16	187.949
CLP	64.339.388.500	USD	90.714.587	16-feb-16	(419.816)
INR	11.330.182.000	USD	168.255.482	16-feb-16	1.872.479
USD	79.508.447	EUR	69.896.000	16-feb-16	3.493.027
USD	241.669.027	JPY	28.700.150.000	16-feb-16	2.647.033
CLP	18.933.768.500	USD	26.684.192	17-feb-16	(115.330)
MXN	891.399.800	USD	58.192.963	17-feb-16	(6.654.689)
USD	228.925.831	EUR	199.353.000	17-feb-16	12.113.814
USD	191.481.953	JPY	22.602.220.300	17-feb-16	3.241.242
USD	57.375.295	MXN	891.399.800	17-feb-16	5.837.021
CLP	17.112.936.000	USD	23.912.438	18-feb-16	98.585
MYR	53.977.000	USD	12.836.080	19-feb-16	(279.493)
CLP	22.050.203.000	USD	30.561.612	22-feb-16	362.676
USD	281.001.751	EUR	249.346.940	22-feb-16	9.782.445
CLP	15.756.740.000	USD	21.835.837	23-feb-16	259.659
INR	2.693.759.000	USD	40.211.060	23-feb-16	196.638
SGD	65.275.000	USD	46.317.321	24-feb-16	(370.178)
USD	66.255.320	JPY	8.151.901.000	24-feb-16	(1.646.690)
USD	45.302.491	SGD	65.275.000	24-feb-16	(644.652)
CLP	99.010.565.000	USD	137.046.590	25-feb-16	1.763.000

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Templeton Global Bond Fund (segue)

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
MXN	370.193.800	USD	23.963.866	25-feb-16	(2.572.585)
MYR	161.430.000	USD	38.109.065	25-feb-16	(564.236)
USD	88.498.444	JPY	10.442.080.000	25-feb-16	1.518.425
USD	23.799.023	MXN	370.193.800	25-feb-16	2.407.742
EUR	268.136.887	USD	287.267.113	26-feb-16	4.420.450
SGD	279.657.000	USD	196.747.573	26-feb-16	89.667
USD	652.574.586	EUR	568.709.977	26-feb-16	33.914.360
USD	135.313.029	JPY	16.060.980.000	26-feb-16	1.526.226
USD	198.669.414	SGD	279.657.000	26-feb-16	1.832.174
CLP	48.498.648.000	USD	67.177.295	29-feb-16	785.105
MXN	216.962.600	USD	14.047.433	29-feb-16	(1.514.066)
USD	159.546.305	JPY	18.949.677.000	29-feb-16	1.687.318
USD	13.951.502	MXN	216.962.600	29-feb-16	1.418.136
USD	150.664.105	EUR	133.871.290	01-mar-16	5.019.514
CLP	27.977.057.000	USD	38.997.849	02-mar-16	199.062
USD	94.449.064	EUR	83.798.300	02-mar-16	3.278.616
CLP	41.178.218.000	USD	57.559.892	03-mar-16	126.417
INR	4.982.330.000	USD	73.913.037	03-mar-16	721.343
SGD	59.864.000	USD	42.148.842	03-mar-16	(21.652)
USD	138.127.809	JPY	16.367.800.000	03-mar-16	1.760.300
USD	42.518.555	SGD	59.864.000	03-mar-16	391.366
USD	102.928.066	EUR	91.288.750	04-mar-16	3.602.723
USD	65.060.778	JPY	7.734.100.000	04-mar-16	621.884
USD	31.189.824	EUR	27.680.000	07-mar-16	1.070.529
USD	193.939.238	EUR	174.230.356	09-mar-16	4.344.413
USD	34.505.072	JPY	4.116.972.690	09-mar-16	196.330
SGD	74.240.000	USD	52.226.521	10-mar-16	6.124
USD	136.126.671	EUR	124.112.000	10-mar-16	1.066.157
USD	52.333.286	SGD	74.240.000	10-mar-16	100.641
CLP	24.982.036.000	USD	35.181.011	11-mar-16	(212.572)
INR	3.744.585.000	USD	55.483.553	11-mar-16	531.321
MXN	695.625.000	USD	43.691.470	11-mar-16	(3.538.232)
USD	44.657.187	MXN	695.625.000	11-mar-16	4.503.949
SGD	217.141.000	USD	152.593.816	14-mar-16	160.304
USD	84.665.691	EUR	79.420.000	14-mar-16	(1.769.857)
USD	154.203.032	SGD	217.141.000	14-mar-16	1.448.912
CLP	43.920.775.000	USD	61.104.076	16-mar-16	342.201
SGD	186.696.600	USD	131.787.386	16-mar-16	(458.267)
USD	337.993.984	EUR	315.583.000	16-mar-16	(5.484.903)
USD	42.582.508	JPY	5.115.002.306	16-mar-16	(55.469)
USD	130.589.025	SGD	186.696.600	16-mar-16	(740.094)
MYR	333.500.000	USD	79.918.524	17-mar-16	(2.413.796)
MXN	200.095.000	USD	12.572.730	18-mar-16	(1.028.446)
USD	46.849.189	EUR	43.815.000	18-mar-16	(841.457)
USD	12.836.065	MXN	200.095.000	18-mar-16	1.291.781
MYR	46.410.000	USD	12.192.303	21-mar-16	(1.408.283)
USD	51.866.752	EUR	45.641.281	21-mar-16	2.184.172
USD	164.362.107	JPY	19.770.548.000	22-mar-16	(482.873)
USD	302.819.477	EUR	270.835.633	23-mar-16	7.986.500
USD	76.988.576	EUR	68.869.545	24-mar-16	2.014.789
MYR	553.307.000	USD	134.970.799	28-mar-16	(6.434.847)
USD	69.553.741	JPY	8.239.057.930	28-mar-16	840.431
USD	319.246.654	EUR	283.274.337	29-mar-16	10.821.824
USD	42.466.373	JPY	5.104.245.733	29-mar-16	(104.504)
MYR	108.095.500	USD	28.530.273	30-mar-16	(3.420.982)
USD	123.421.650	EUR	111.665.000	30-mar-16	1.839.127
USD	324.851.798	EUR	290.857.490	31-mar-16	8.151.442
USD	11.080.810	JPY	1.323.298.000	31-mar-16	43.304
USD	30.810.257	EUR	28.215.296	01-apr-16	87.008
PHP	1.000.000.000	USD	21.357.482	07-apr-16	(256.923)
USD	38.815.932	JPY	4.649.450.000	07-apr-16	26.220
MYR	63.230.000	USD	16.910.034	11-apr-16	(2.229.055)
USD	175.169.360	EUR	161.150.703	13-apr-16	(374.403)
USD	53.428.648	JPY	6.382.800.000	13-apr-16	167.145
USD	165.567.708	EUR	154.936.000	14-apr-16	(3.211.819)
MYR	216.409.761	USD	56.905.012	18-apr-16	(6.671.333)
USD	117.014.086	EUR	109.820.822	18-apr-16	(2.634.902)
USD	125.638.053	JPY	14.877.430.000	18-apr-16	1.472.030
USD	116.177.505	EUR	101.753.000	20-apr-16	5.311.087
USD	135.727.643	JPY	16.127.430.000	20-apr-16	1.120.194
USD	8.387.333	EUR	7.698.544	21-apr-16	(999)
USD	176.071.110	JPY	20.761.650.000	21-apr-16	2.778.385
USD	30.074.471	EUR	27.776.391	22-apr-16	(191.672)
KRW	35.535.450.000	USD	32.619.286	27-apr-16	(2.453.750)
USD	97.270.842	EUR	87.853.000	27-apr-16	1.527.406
USD	32.224.394	KRW	35.535.450.000	27-apr-16	2.058.858
USD	141.415.794	EUR	127.551.000	28-apr-16	2.404.363

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Templeton Global Bond Fund (segue)

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
MYR	72.564.000	USD	16.857.707	29-apr-16	(20.861)
USD	270.723.311	EUR	244.654.889	29-apr-16	4.077.492
USD	57.727.543	EUR	52.920.994	06-mag-16	36.483
USD	208.182.965	JPY	25.156.200.000	06-mag-16	(1.895.547)
USD	230.834.836	EUR	209.634.000	09-mag-16	2.282.872
USD	657.966.992	EUR	610.489.000	12-mag-16	(7.679.730)
USD	248.072.806	JPY	30.450.681.000	12-mag-16	(6.270.835)
USD	541.799.531	EUR	501.674.000	16-mag-16	(5.272.499)
USD	43.149.213	JPY	5.274.214.600	16-mag-16	(910.318)
USD	135.055.834	EUR	117.583.000	18-mag-16	6.823.975
MYR	48.796.560	USD	11.070.000	19-mag-16	243.687
USD	78.731.529	EUR	73.564.630	19-mag-16	(1.498.084)
USD	66.763.066	JPY	8.183.149.000	19-mag-16	(1.603.881)
MYR	97.280.000	USD	21.976.731	20-mag-16	577.202
USD	65.827.924	EUR	59.618.204	20-mag-16	806.155
USD	50.001.221	JPY	5.938.470.000	20-mag-16	386.010
USD	67.733.381	EUR	60.394.000	23-mag-16	1.859.020
USD	159.550.580	EUR	148.444.000	24-mag-16	(2.369.054)
USD	14.115.100	JPY	1.725.091.000	25-mag-16	(300.246)
USD	129.020.041	EUR	110.768.209	26-mag-16	8.188.451
USD	130.048.099	JPY	15.361.725.000	26-mag-16	1.676.904
MYR	128.000.000	USD	28.920.018	27-mag-16	748.452
MYR	170.519.000	USD	45.590.877	31-mag-16	(6.073.047)
MYR	46.185.000	USD	12.370.430	02-giu-16	(1.667.841)
USD	136.407.480	EUR	124.350.380	06-giu-16	710.805
MYR	17.087.000	USD	4.497.171	08-giu-16	(538.436)
USD	83.527.908	EUR	73.353.100	08-giu-16	3.476.483
USD	62.538.860	EUR	57.526.607	09-giu-16	(242.918)
USD	103.973.322	EUR	91.288.750	13-giu-16	4.332.082
MYR	147.197.242	USD	34.553.343	14-giu-16	(458.160)
USD	27.270.563	AUD	37.856.000	14-giu-16	(93.451)
USD	54.552.197	EUR	49.629.000	14-giu-16	380.599
MYR	120.700.000	USD	28.483.776	15-giu-16	(527.171)
USD	73.551.609	EUR	64.545.000	15-giu-16	3.096.421
USD	155.747.732	EUR	137.739.650	16-giu-16	5.390.748
USD	21.018.956	JPY	2.577.996.000	16-giu-16	(539.398)
USD	57.306.841	AUD	79.820.100	17-giu-16	(383.134)
USD	98.116.583	EUR	89.349.600	17-giu-16	579.110
MYR	228.891.134	USD	59.483.143	20-giu-16	(6.477.135)
USD	428.155.364	AUD	563.874.800	20-giu-16	20.668.325
USD	83.251.815	AUD	108.660.000	22-giu-16	4.734.971
MYR	66.577.867	USD	17.474.506	23-giu-16	(2.058.304)
USD	82.112.688	AUD	107.590.000	23-giu-16	4.372.416
USD	12.833.298	EUR	11.366.960	29-giu-16	419.715
MYR	174.589.000	USD	45.178.812	30-giu-16	(4.763.756)
USD	142.849.090	JPY	17.515.084.000	30-giu-16	(3.690.583)
PHP	554.682.000	USD	12.118.899	01-lug-16	(474.323)
USD	154.521.643	JPY	18.819.500.000	01-lug-16	(2.937.715)
MYR	81.346.900	USD	21.211.708	05-lug-16	(2.385.329)
PHP	2.484.113.800	USD	54.256.062	05-lug-16	(2.114.281)
USD	38.907.206	JPY	4.649.450.000	07-lug-16	(3.259)
MYR	67.297.600	USD	17.380.579	08-lug-16	(1.807.838)
PHP	1.662.833.380	USD	36.318.300	08-lug-16	(1.419.204)
USD	23.181.196	EUR	20.313.000	13-lug-16	985.644
USD	86.183.760	EUR	78.065.000	18-lug-16	867.136
MYR	120.549.401	USD	28.943.434	19-lug-16	(1.062.359)
USD	95.653.904	EUR	87.503.000	22-lug-16	7.514
MYR	115.570.000	USD	26.705.950	25-lug-16	16.055
USD	81.881.892	EUR	74.253.126	25-lug-16	708.882
MYR	140.150.080	USD	33.025.961	26-lug-16	(622.068)
MYR	39.470.000	USD	10.087.663	27-lug-16	(962.285)
USD	302.198.537	EUR	273.905.563	28-lug-16	2.731.496
MYR	41.499.000	USD	10.538.090	29-lug-16	(944.499)
USD	188.435.297	EUR	168.947.119	29-lug-16	3.714.386
USD	799.159.777	JPY	97.728.680.000	29-lug-16	(19.437.037)
MYR	98.824.800	USD	24.845.959	05-ago-16	(2.007.383)
USD	337.949.444	EUR	305.670.145	05-ago-16	3.648.228
MYR	71.770.000	USD	17.902.220	08-ago-16	(1.318.353)
USD	74.972.845	JPY	9.283.700.000	08-ago-16	(2.820.670)
USD	148.069.084	EUR	134.810.473	10-ago-16	602.350
USD	66.306.096	JPY	8.190.991.000	10-ago-16	(2.336.486)
USD	476.332.597	EUR	432.246.700	11-ago-16	3.487.149
USD	21.964.992	JPY	2.709.250.000	12-ago-16	(741.033)
MYR	276.640.798	USD	67.473.365	15-ago-16	(3.570.753)
SGD	42.830.000	USD	30.449.310	15-ago-16	(435.225)
USD	146.087.744	EUR	129.388.250	15-ago-16	4.524.413
USD	30.267.482	SGD	42.830.000	15-ago-16	253.396

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Templeton Global Bond Fund (segue)

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
SGD	227.199.500	USD	161.682.371	17-ago-16	(2.474.402)
USD	145.068.814	EUR	129.388.251	17-ago-16	3.494.329
USD	160.596.485	SGD	227.199.500	17-ago-16	1.388.518
USD	315.447.946	EUR	281.745.200	18-ago-16	7.154.866
USD	49.684.905	JPY	6.116.808.000	18-ago-16	(1.591.965)
USD	175.688.813	EUR	157.729.000	22-ago-16	3.070.356
USD	165.138.023	JPY	20.349.416.000	22-ago-16	(5.477.430)
USD	22.379.768	JPY	2.743.312.000	24-ago-16	(622.809)
USD	124.944.332	EUR	107.261.243	26-ago-16	7.539.237
USD	94.440.332	JPY	11.126.110.000	26-ago-16	1.140.785
USD	37.897.043	EUR	32.948.220	29-ago-16	1.828.598
USD	99.504.446	JPY	11.838.705.000	29-ago-16	217.370
PHP	1.002.000.000	USD	20.987.370	31-ago-16	(215)
USD	53.666.912	EUR	47.450.851	31-ago-16	1.718.332
USD	91.733.317	JPY	10.962.269.000	31-ago-16	(210.784)
USD	10.907.994	AUD	15.142.000	14-set-16	2.198
SGD	92.640.000	USD	65.469.965	19-set-16	(601.668)
USD	65.407.562	SGD	92.640.000	19-set-16	539.265
USD	42.740.389	JPY	5.096.150.292	20-set-16	(37.046)
USD	309.676.848	EUR	273.180.000	03-ott.-16	10.203.055
USD	229.645.547	EUR	203.115.000	07-ott.-16	6.940.991
USD	39.023.131	JPY	4.649.450.000	07-ott.-16	(34.931)
USD	154.272.218	EUR	136.089.962	11-ott.-16	5.030.447
USD	77.833.971	JPY	9.249.400.000	11-ott.-16	118.588
USD	133.171.724	EUR	117.243.000	13-ott.-16	4.586.867
USD	78.307.824	JPY	9.302.000.000	13-ott.-16	142.896
USD	72.707.065	JPY	8.538.645.000	19-ott.-16	935.719
USD	148.664.126	JPY	17.654.980.000	24-ott.-16	229.634
USD	208.860.142	EUR	187.608.760	27-ott.-16	2.974.368
USD	8.381.457	EUR	7.525.101	04-nov-16	120.315
USD	68.360.526	EUR	61.806.000	07-nov-16	500.132
USD	69.946.553	JPY	8.388.830.000	07-nov-16	(630.651)
USD	54.129.484	EUR	49.231.000	09-nov-16	71.102
USD	43.999.346	JPY	5.295.761.344	09-nov-16	(559.474)
USD	120.505.930	EUR	110.931.367	14-nov-16	(1.330.003)
USD	242.227.396	JPY	29.487.949.000	14-nov-16	(5.946.116)
USD	125.482.164	JPY	15.225.211.000	16-nov-16	(2.667.188)
USD	28.443.588	EUR	26.173.796	17-nov-16	(306.935)
USD	261.967.490	EUR	241.521.000	18-nov-16	(3.342.287)
USD	54.440.171	JPY	6.611.051.000	18-nov-16	(1.209.916)
USD	187.934.901	EUR	174.167.000	21-nov-16	(3.412.352)
USD	75.409.574	JPY	9.192.050.000	21-nov-16	(1.977.975)
USD	758.360.707	AUD	1.072.509.450	25-nov-16	(12.194.840)
USD	240.870.262	EUR	223.522.000	25-nov-16	(4.744.229)
USD	145.339.354	EUR	134.566.000	28-nov-16	(2.546.651)
USD	10.908.616	AUD	15.328.000	12-dic-16	(97.698)
USD	5.454.290	AUD	7.619.000	14-dic-16	(16.190)
USD	42.100.542	EUR	37.925.000	14-dic-16	391.818
USD	78.826.606	EUR	70.828.000	15-dic-16	928.723
					235.795.068
					186.846.278

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	(2.138.363)
Barclays Bank	115.962.529
BNP Paribas	(1.382.002)
Citibank	10.567.301
Credit Suisse International	(7.196.174)
Deutsche Bank	(24.376.429)
Goldman Sachs	32.014.232
HSBC Bank	(21.289.731)
JPMorgan Chase Bank	58.039.559
Morgan Stanley	10.153.031
Standard Chartered	15.709.238
The Bank of New York Mellon	(1.018.192)
UBS	1.801.279
	186.846.278

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Templeton Global Bond (Euro) Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:					
EUR	7.720.321	USD	8.404.000	11-gen-16	(14.236)
EUR	1.182.515	IDR	18.700.000.000	19-gen-16	(58.083)
EUR	4.643.778	BRL	17.901.765	27-gen-16	526.271
EUR	3.581.725	MXN	65.900.165	29-gen-16	71.861
EUR	3.462.459	PLN	14.900.000	29-gen-16	(29.289)
EUR	187.442	MXN	3.367.579	05-feb-16	8.207
EUR	18.322.366	USD	20.325.000	16-feb-16	(366.421)
EUR	789.946	BRL	3.300.000	17-feb-16	36.393
EUR	1.264.114	BRL	5.150.000	22-feb-16	90.087
EUR	13.607.195	INR	974.239.750	22-feb-16	169.763
EUR	1.484.013	MXN	27.429.763	22-feb-16	26.520
EUR	16.357.719	MXN	312.555.113	24-feb-16	(246.803)
EUR	1.983.189	KRW	2.687.360.000	25-feb-16	(115.652)
EUR	19.823.775	USD	23.000.000	26-feb-16	(1.319.218)
EUR	1.473.190	IDR	25.300.000.000	29-feb-16	(184.661)
EUR	2.777.060	MYR	13.803.100	29-feb-16	(173.354)
EUR	6.356.312	KRW	7.967.700.000	03-mar-16	135.511
EUR	11.797.809	PLN	50.395.098	03-mar-16	4.849
EUR	5.147.382	HUF	1.628.220.000	11-mar-16	(51)
EUR	1.490.962	MXN	29.039.469	06-apr-16	(45.375)
EUR	48.513.576	KRW	58.609.008.000	11-apr-16	2.830.797
EUR	9.277.745	USD	10.100.000	11-apr-16	5.260
KRW	9.000.000.000	EUR	6.848.012	11-apr-16	167.036
EUR	412.134	MXN	7.935.270	15-apr-16	(7.296)
EUR	5.081.958	MXN	94.443.113	03-mag-16	99.195
EUR	5.090.575	IDR	80.028.923.000	23-mag-16	(27.953)
EUR	1.963.994	PLN	8.400.000	24-mag-16	5.564
EUR	7.843.330	IDR	120.787.279.006	27-mag-16	127.842
EUR	39.751.772	MYR	180.000.000	15-giu-16	1.557.496
EUR	2.180.300	MXN	42.611.339	16-giu-16	(57.803)
EUR	808.412	IDR	13.300.000.000	17-giu-16	(35.480)
EUR	14.822.726	MXN	282.787.958	17-giu-16	(28.817)
EUR	9.807.908	MXN	187.571.339	20-giu-16	(40.019)
EUR	19.948.306	MXN	393.041.480	01-set-16	(522.967)
					2.589.174

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Barclays Bank	(1.314.537)
Citibank	(121.339)
Deutsche Bank	(143.794)
HSBC Bank	1.369.719
JPMorgan Chase Bank	2.799.125
	2.589.174

Templeton Global Equity Income Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
CNH	5.516.809	USD	837.032	20-gen-16	32

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	9
Barclays Bank	1
Citibank	2
Deutsche Bank	(8)
Goldman Sachs	14
HSBC Bank	(19)
JPMorgan Chase Bank	22
Morgan Stanley	8
UBS	3
	32

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Templeton Global High Yield Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:					
USD	67.042	JPY	7.985.000	07-gen-16	598
USD	481.290	EUR	442.321	14-gen-16	648
USD	193.808	JPY	22.870.000	14-gen-16	3.475
USD	281.570	JPY	34.670.000	19-gen-16	(7.001)
USD	631.608	EUR	538.754	20-gen-16	46.091
USD	46.374	JPY	5.730.000	22-gen-16	(1.322)
USD	339.177	EUR	307.560	27-gen-16	4.862
USD	101.902	JPY	11.920.000	27-gen-16	2.670
USD	125.346	JPY	14.667.628	28-gen-16	3.237
INR	73.170.000	USD	1.109.632	29-gen-16	(8.152)
USD	586.509	EUR	514.053	29-gen-16	27.709
USD	96.710	JPY	11.337.896	29-gen-16	2.320
INR	81.830.000	USD	1.232.175	05-feb-16	(1.529)
USD	227.420	JPY	27.001.000	12-feb-16	2.566
USD	41.985	JPY	4.957.070	17-feb-16	701
EUR	1.155.229	USD	1.230.203	22-feb-16	26.361
USD	2.634.773	EUR	2.333.965	22-feb-16	96.076
USD	1.931.148	GBP	1.253.016	22-feb-16	84.086
USD	82.089	JPY	10.100.000	24-feb-16	(2.040)
USD	122.493	JPY	14.450.000	25-feb-16	2.128
USD	9.243	EUR	8.100	26-feb-16	432
USD	68.242	JPY	8.100.000	26-feb-16	770
USD	118.973	EUR	104.000	29-feb-16	5.830
USD	110.684	JPY	13.219.000	29-feb-16	564
USD	362.877	JPY	43.000.000	03-mar-16	4.625
USD	176.172	EUR	156.250	04-mar-16	6.166
USD	170.768	JPY	20.300.000	04-mar-16	1.632
USD	338.040	EUR	300.000	07-mar-16	11.603
USD	1.350.594	EUR	1.214.945	09-mar-16	28.509
USD	448.337	EUR	419.300	18-mar-16	(8.052)
USD	343.896	JPY	41.366.000	22-mar-16	(1.010)
USD	335.126	EUR	297.282	23-mar-16	11.503
USD	452.697	EUR	420.000	24-mar-16	(4.530)
USD	137.735	JPY	16.315.550	28-mar-16	1.664
USD	430.501	EUR	389.969	29-mar-16	5.909
USD	859.111	EUR	782.718	31-mar-16	6.848
USD	14.118	JPY	1.686.000	31-mar-16	55
GHS	953.921	USD	202.102	08-apr-16	31.714
USD	2.925.450	EUR	2.750.000	15-apr-16	(70.360)
USD	81.065	EUR	71.000	20-apr-16	3.706
USD	722.636	EUR	639.557	28-apr-16	25.615
USD	2.827.465	EUR	2.566.916	29-apr-16	29.821
USD	307.168	EUR	273.245	09-mag-16	9.265
USD	590.289	EUR	525.561	13-mag-16	17.225
USD	61.800	JPY	7.554.000	16-mag-16	(1.304)
USD	83.397	JPY	10.222.000	19-mag-16	(2.003)
USD	335.704	EUR	292.473	20-mag-16	16.722
USD	62.459	JPY	7.418.000	20-mag-16	482
USD	17.633	JPY	2.155.000	25-mag-16	(375)
USD	196.073	JPY	23.168.000	26-mag-16	2.468
USD	2.540.595	EUR	2.266.749	06-giu-16	67.017
USD	86.577	EUR	79.417	09-giu-16	(95)
GHS	80.000	USD	15.340	10-giu-16	3.521
USD	630.176	EUR	556.250	13-giu-16	23.031
USD	332.091	AUD	461.000	14-giu-16	(1.141)
USD	1.236.658	EUR	1.129.984	16-giu-16	3.165
USD	26.253	JPY	3.220.000	16-giu-16	(674)
USD	189.975	EUR	173.000	17-giu-16	1.121
USD	1.345.815	EUR	1.192.042	29-giu-16	44.015
USD	178.448	JPY	21.880.000	30-giu-16	(4.610)
PHP	2.874.000	USD	62.792	01-lug-16	(2.458)
USD	101.007	EUR	90.000	01-lug-16	2.713
PHP	13.436.450	USD	293.468	05-lug-16	(11.436)
PHP	8.994.140	USD	196.443	08-lug-16	(7.676)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Templeton Global High Yield Fund (segue)

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
USD	683.788	EUR	621.005	11-lug-16	5.284
USD	105.582	EUR	95.745	25-lug-16	914
USD	57.082	EUR	51.007	29-lug-16	1.313
USD	111.505	JPY	13.620.000	29-lug-16	(2.580)
USD	733.938	EUR	660.417	05-ago-16	11.663
USD	86.544	JPY	10.691.000	10-ago-16	(3.050)
USD	285.922	EUR	259.000	11-ago-16	2.595
USD	31.619	JPY	3.900.000	12-ago-16	(1.067)
USD	61.229	JPY	7.538.000	18-ago-16	(1.962)
USD	217.957	JPY	26.858.000	22-ago-16	(7.228)
USD	27.729	JPY	3.399.000	24-ago-16	(772)
USD	61.552	EUR	52.841	26-ago-16	3.714
USD	180.594	JPY	21.276.000	26-ago-16	2.182
USD	26.786	EUR	23.288	29-ago-16	1.293
USD	119.493	JPY	14.216.000	29-ago-16	270
USD	28.167	JPY	3.366.000	31-ago-16	(65)
USD	132.550	AUD	184.000	14-set-16	27
USD	628.405	EUR	554.344	03-ott-16	20.704
USD	126.133	EUR	111.228	11-ott-16	4.155
USD	113.882	EUR	99.224	17-ott-16	5.040
USD	63.019	JPY	7.585.026	09-nov-16	(801)
USD	146.991	EUR	135.000	14-nov-16	(1.280)
USD	174.055	JPY	21.197.000	14-nov-16	(4.341)
USD	22.243	JPY	2.700.000	16-nov-16	(482)
USD	213.949	EUR	196.876	17-nov-16	(2.309)
USD	68.002	JPY	8.258.000	18-nov-16	(1.511)
USD	94.204	JPY	11.483.000	21-nov-16	(2.471)
USD	133.084	AUD	187.000	12-dic-16	(1.192)
USD	66.577	AUD	93.000	14-dic-16	(198)
USD	372.004	EUR	335.800	19-dic-16	2.620
					565.936

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Barclays Bank	30.582
Citibank	(11.652)
Deutsche Bank	513.074
Goldman Sachs	6.581
HSBC Bank	(8.660)
JPMorgan Chase Bank	6.611
Morgan Stanley	(1.086)
Standard Chartered	30.486
	565.936

Templeton Global Income Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
EUR	91.098.334	USD	100.016.942	15-gen-16	(1.023.855)
SGD	565.362	USD	400.985	15-gen-16	(2.466)
USD	2.898.648	EUR	2.640.898	15-gen-16	28.882
USD	9.978	SGD	14.067	15-gen-16	63
					(997.376)

Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:

CLP	150.589.000	USD	215.035	06-gen-16	(2.663)
CLP	86.660.000	USD	125.087	07-gen-16	(2.887)
USD	4.717.201	JPY	566.010.000	07-gen-16	7.367
USD	902.436	JPY	106.862.000	08-gen-16	13.205
INR	7.502.000	USD	113.268	11-gen-16	(100)
MYR	131.000	USD	35.439	11-gen-16	(4.933)
USD	99.857	EUR	84.250	12-gen-16	8.313
USD	3.652.275	EUR	3.300.000	13-gen-16	66.472
USD	108.810	EUR	100.000	14-gen-16	147
USD	318.381	JPY	37.570.000	14-gen-16	5.709
CLP	487.807.375	USD	707.377	15-gen-16	(20.189)
USD	20.072.767	EUR	16.972.000	15-gen-16	1.629.943

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Templeton Global Income Fund (segue)

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
CLP	25.102.500	USD	35.492	19-gen-16	(146)
INR	10.720.000	USD	163.131	19-gen-16	(1.569)
USD	40.052.244	EUR	33.869.000	19-gen-16	3.244.373
USD	495.387	JPY	61.000.000	19-gen-16	(12.337)
INR	13.708.000	USD	208.124	20-gen-16	(1.553)
USD	754.677	EUR	691.920	20-gen-16	2.699
CLP	50.205.000	USD	73.239	21-gen-16	(2.565)
USD	219.961.000	EUR	189.217.833	21-gen-16	14.314.018
USD	160.587	EUR	147.490	22-gen-16	287
USD	76.238	JPY	9.420.000	22-gen-16	(2.173)
CLP	266.150.000	USD	376.675	25-gen-16	(2.199)
INR	2.310.000	USD	35.040	25-gen-16	(250)
USD	19.966.248	EUR	17.056.000	25-gen-16	1.427.458
CLP	74.180.000	USD	106.489	26-gen-16	(2.129)
INR	3.501.000	USD	53.099	27-gen-16	(384)
USD	296.816	JPY	34.720.000	27-gen-16	7.777
CLP	80.562.500	USD	116.547	28-gen-16	(3.236)
INR	2.875.000	USD	43.650	28-gen-16	(365)
USD	365.227	JPY	42.737.915	28-gen-16	9.433
INR	96.968.350	USD	1.470.347	29-gen-16	(10.613)
PHP	25.552.280	USD	561.188	29-gen-16	(18.487)
USD	7.443.558	EUR	6.524.000	29-gen-16	351.667
USD	281.598	JPY	33.013.435	29-gen-16	6.754
MXN	19.921.000	USD	1.310.540	03-feb-16	(157.603)
USD	2.772.572	EUR	2.440.000	03-feb-16	119.838
CLP	65.350.000	USD	93.934	04-feb-16	(2.095)
INR	124.588.250	USD	1.876.018	05-feb-16	(2.328)
CLP	140.213.000	USD	201.433	08-feb-16	(4.476)
INR	45.605.500	USD	686.210	08-feb-16	(640)
USD	812.846	EUR	740.000	08-feb-16	8.224
USD	3.599.194	JPY	419.900.000	08-feb-16	102.726
INR	1.760.000	USD	26.421	09-feb-16	32
USD	3.603.566	JPY	420.520.000	09-feb-16	101.865
INR	1.151.000	USD	17.311	10-feb-16	(13)
MYR	10.790.000	USD	2.715.900	10-feb-16	(204.998)
CLP	1.047.002.000	USD	1.482.892	12-feb-16	(12.841)
CLP	558.509.375	USD	787.722	16-feb-16	(3.902)
INR	17.497.000	USD	259.990	16-feb-16	2.736
CLP	487.807.375	USD	687.488	17-feb-16	(2.971)
USD	226.911	EUR	200.000	22-feb-16	9.367
CLP	54.400.000	USD	75.388	23-feb-16	896
INR	9.853.000	USD	147.081	23-feb-16	719
USD	10.080.664	EUR	8.800.000	23-feb-16	508.493
USD	387.337	JPY	47.657.000	24-feb-16	(9.627)
CLP	17.360.000	USD	24.006	25-feb-16	332
USD	320.148	JPY	38.000.000	26-feb-16	3.611
CLP	218.872.500	USD	303.169	29-feb-16	3.543
USD	484.619	JPY	57.878.000	29-feb-16	2.470
CLP	79.935.000	USD	111.423	02-mar-16	569
CLP	114.039.000	USD	159.239	03-mar-16	518
INR	2.913.000	USD	43.214	03-mar-16	422
USD	224.673	EUR	202.108	09-mar-16	4.743
CLP	533.406.875	USD	751.172	11-mar-16	(4.539)
INR	2.020.000	USD	29.930	11-mar-16	287
CLP	50.830.000	USD	70.708	16-mar-16	404
USD	111.709	EUR	99.094	23-mar-16	3.834
PHP	25.552.280	USD	537.388	31-mar-16	2.009
USD	72.524	JPY	8.661.000	31-mar-16	283
MYR	3.582.750	USD	793.785	01-apr-16	38.382
MYR	289.940	USD	65.187	05-apr-16	2.147
MYR	2.745.100	USD	618.433	07-apr-16	19.030
USD	4.569.134	JPY	547.300.000	07-apr-16	3.086
GHS	7.640	USD	1.619	08-apr-16	254
USD	18.900.582	EUR	16.565.000	15-apr-16	854.909
USD	1.330.440	EUR	1.200.000	28-apr-16	22.620
USD	5.890.109	EUR	5.324.597	29-apr-16	86.907

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Templeton Global Income Fund (segue)

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
USD	835.181	EUR	742.665	05-mag-16	25.602
USD	11.497.006	JPY	1.392.000.000	06-mag-16	(127.535)
USD	112.787	EUR	100.331	09-mag-16	3.402
USD	2.221.500	EUR	1.964.000	16-mag-16	79.772
USD	1.791.223	EUR	1.560.000	18-mag-16	89.942
USD	7.363.354	JPY	885.701.750	18-mag-16	(36.083)
USD	11.380.259	JPY	1.352.250.825	19-mag-16	82.742
MYR	166.000	USD	37.501	20-mag-16	985
USD	2.122.465	EUR	1.849.296	20-mag-16	105.556
USD	146.354	JPY	17.382.000	20-mag-16	1.130
USD	6.038.089	EUR	5.617.768	24-mag-16	(89.655)
USD	41.320	JPY	5.050.000	25-mag-16	(879)
USD	829.816	JPY	98.035.000	26-mag-16	10.580
USD	2.983.358	EUR	2.800.000	03-giu-16	(71.826)
USD	200.170	EUR	183.617	09-giu-16	(221)
MYR	15.378.480	USD	3.631.282	10-giu-16	(68.645)
USD	4.223.935	JPY	524.060.000	10-giu-16	(157.607)
USD	2.043.498	JPY	251.830.000	13-giu-16	(62.205)
USD	8.591.205	AUD	11.926.000	14-giu-16	(29.442)
USD	13.527.786	EUR	12.275.000	15-giu-16	128.802
USD	3.746.935	JPY	451.216.000	16-giu-16	(26.334)
USD	1.919.296	AUD	2.673.300	17-giu-16	(12.832)
USD	3.016.608	JPY	364.910.000	17-giu-16	(35.035)
USD	14.342.515	AUD	18.888.900	20-giu-16	692.353
USD	2.213.850	JPY	268.250.000	20-giu-16	(29.677)
USD	16.805.445	AUD	22.162.000	22-giu-16	791.361
USD	2.991.326	JPY	365.540.000	22-giu-16	(66.098)
USD	6.902.843	EUR	6.025.000	24-giu-16	324.208
USD	7.930.729	JPY	975.400.400	27-giu-16	(229.015)
PHP	8.671.520	USD	189.033	30-giu-16	(6.983)
PHP	8.577.000	USD	187.393	01-lug-16	(7.334)
MYR	1.804.650	USD	464.284	05-lug-16	(46.628)
USD	4.579.878	JPY	547.300.000	07-lug-16	(384)
MYR	658.000	USD	152.051	25-lug-16	91
USD	105.582	EUR	95.745	25-lug-16	914
MYR	341.110	USD	78.751	26-lug-16	117
USD	1.652.860	EUR	1.482.000	29-lug-16	32.492
USD	324.935	JPY	39.690.000	29-lug-16	(7.517)
MXN	65.995.000	USD	3.981.599	05-ago-16	(211.097)
USD	3.274.190	EUR	2.963.000	05-ago-16	33.656
MYR	10.790.000	USD	2.691.444	08-ago-16	(198.203)
USD	259.388	JPY	32.043.000	10-ago-16	(9.140)
USD	290.370	JPY	35.748.000	18-ago-16	(9.304)
USD	992.003	JPY	122.241.000	22-ago-16	(32.902)
USD	130.837	JPY	16.038.000	24-ago-16	(3.641)
USD	271.409	JPY	31.975.000	26-ago-16	3.278
USD	720.543	JPY	85.729.000	29-ago-16	1.564
USD	34.111	EUR	30.160	31-ago-16	1.092
USD	865.972	JPY	103.485.000	31-ago-16	(1.990)
USD	3.436.213	AUD	4.770.000	14-set-16	692
USD	1.423.545	JPY	171.950.000	20-set-16	(19.815)
USD	25.569.074	JPY	3.045.802.600	07-ott.-16	(17.425)
USD	9.162.284	JPY	1.088.800.000	11-ott.-16	13.960
USD	9.218.132	JPY	1.095.000.000	13-ott.-16	16.821
MXN	74.782.000	USD	4.404.304	07-nov-16	(161.005)
USD	2.082.692	EUR	1.883.000	07-nov-16	15.237
USD	4.797.119	EUR	4.363.000	09-nov-16	6.301
USD	3.375.342	EUR	3.100.000	14-nov-16	(29.388)
USD	1.734.976	EUR	1.600.000	16-nov-16	(22.461)
USD	103.802	JPY	12.600.000	16-nov-16	(2.251)
USD	7.808.374	EUR	7.195.000	18-nov-16	(95.303)
USD	159.358	JPY	19.352.000	18-nov-16	(3.542)
USD	220.731	JPY	26.906.000	21-nov-16	(5.790)
USD	3.435.986	AUD	4.828.000	12-dic-16	(30.773)
USD	1.718.112	AUD	2.400.000	14-dic-16	(5.100)
					22.997.652
					22.000.276

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Templeton Global Income Fund (segue)

Utile/(perdita) non realizzato(a)
USD

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	11.355
Barclays Bank	1.582.640
BNP Paribas	(10.052)
Citibank	346.674
Credit Suisse International	(3.336)
Deutsche Bank	897.467
Goldman Sachs	(161.667)
HSBC Bank	(773.131)
JPMorgan Chase Bank	20.187.786
Morgan Stanley	(132.819)
Standard Chartered	69.273
UBS	(13.914)
	22.000.276

Templeton Global Total Return Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
BRL	26.635.103	USD	7.003.356	05-gen-16	(290.909)
USD	6.893.143	BRL	26.635.103	05-gen-16	180.695
EUR	2.449.756.322	USD	2.661.943.342	11-gen-16	(155.782)
GBP	138.143.208	USD	207.239.024	11-gen-16	(3.616.778)
PLN	592.508.708	USD	148.505.849	11-gen-16	2.498.186
USD	181.442.145	EUR	165.714.505	11-gen-16	1.384.723
USD	16.672.683	GBP	11.136.250	11-gen-16	257.918
USD	7.625.688	PLN	30.407.725	11-gen-16	(123.885)
JPY	10.909.779.703	USD	88.698.337	12-gen-16	2.093.351
USD	2.761.396	JPY	333.027.450	12-gen-16	(10.073)
CHF	362.987.159	USD	368.247.703	15-gen-16	(5.739.874)
EUR	1.740.508.175	USD	1.911.357.332	15-gen-16	(20.013.544)
GBP	1.954.561	USD	2.958.619	15-gen-16	(77.580)
NOK	46.180.983	USD	5.299.320	15-gen-16	(77.590)
SGD	391.899.875	USD	277.906.695	15-gen-16	(1.660.671)
USD	12.527.399	CHF	12.324.614	15-gen-16	219.060
USD	55.793.543	EUR	50.802.220	15-gen-16	588.713
USD	59.011	GBP	39.012	15-gen-16	1.507
AUD	81.474.964	USD	58.623.629	20-gen-16	671.160
CHF	8.471.724	USD	8.536.756	20-gen-16	(74.309)
CNH	77.845.319	USD	11.811.072	20-gen-16	378
EUR	1.610.658.778	USD	1.749.450.407	20-gen-16	1.012.221
GBP	104.911.779	USD	156.749.535	20-gen-16	(2.106.437)
NOK	31.134.645	USD	3.577.145	20-gen-16	(56.905)
SEK	675.002.814	USD	79.010.698	20-gen-16	976.363
USD	92.253	NOK	811.845	20-gen-16	462
BRL	33.402.359	USD	8.543.143	02-feb-16	(208.909)
					(24.328.509)
Contratti a termine in valuta usati per la gestione efficiente del portafoglio:					
MXN	265.476.500	USD	17.586.117	04-gen-16	(2.187.367)
USD	15.457.597	MXN	265.476.500	04-gen-16	58.847
MXN	636.987.000	USD	42.184.570	05-gen-16	(5.239.404)
USD	58.318.391	EUR	47.848.000	05-gen-16	6.336.935
CLP	12.661.414.200	USD	18.079.986	06-gen-16	(223.871)
MXN	1.116.538.150	USD	73.563.415	06-gen-16	(8.809.162)
CLP	2.066.250.000	USD	2.982.462	07-gen-16	(68.831)
USD	46.028.235	JPY	5.510.729.000	07-gen-16	172.821
EUR	189.465.540	PLN	806.598.370	08-gen-16	267.694
PLN	806.598.370	EUR	188.987.434	08-gen-16	251.752
USD	22.968.746	JPY	2.719.844.000	08-gen-16	336.103
CLP	5.982.340.000	USD	8.436.525	11-gen-16	(4.915)
INR	614.617.000	USD	9.279.745	11-gen-16	(8.222)
MYR	164.173.000	USD	44.413.094	11-gen-16	(6.182.054)
USD	128.220.990	EUR	107.763.000	11-gen-16	11.130.890
USD	41.583.364	EUR	35.084.044	12-gen-16	3.461.763
USD	5.331.680	JPY	645.000.000	12-gen-16	(36.039)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Templeton Global Total Return Fund (segue)

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
USD	50.593.843	EUR	45.344.748	13-gen-16	1.321.927
SGD	74.291.000	USD	54.851.595	14-gen-16	(2.482.788)
USD	4.284.801	EUR	3.819.917	14-gen-16	133.948
USD	16.810.144	JPY	1.983.650.000	14-gen-16	301.379
USD	52.033.619	SGD	74.291.000	14-gen-16	(335.187)
CLP	5.874.406.500	USD	8.518.571	15-gen-16	(243.127)
MYR	40.586.500	USD	11.010.390	15-gen-16	(1.559.581)
USD	340.306.141	EUR	300.034.000	15-gen-16	14.270.648
USD	94.358.553	JPY	11.102.900.000	15-gen-16	1.953.513
CLP	10.102.280.000	USD	14.283.282	19-gen-16	(58.859)
INR	1.740.008.000	USD	26.478.498	19-gen-16	(254.667)
MYR	6.919.000	USD	1.861.447	19-gen-16	(250.417)
USD	548.336.459	EUR	479.912.000	19-gen-16	26.781.678
USD	41.335.549	JPY	5.090.950.000	19-gen-16	(1.038.202)
INR	6.945.075.232	USD	105.444.574	20-gen-16	(786.758)
MXN	454.357.500	USD	30.596.465	20-gen-16	(4.273.177)
USD	295.416.728	EUR	270.829.419	20-gen-16	1.079.539
USD	94.290.356	JPY	10.955.455.000	20-gen-16	3.102.246
CLP	8.664.100.000	USD	12.639.096	21-gen-16	(442.665)
EUR	26.911.350	PLN	114.567.000	21-gen-16	57.016
PLN	114.567.000	EUR	26.879.780	21-gen-16	(22.705)
USD	75.336.305	EUR	64.550.000	21-gen-16	5.181.645
CLP	6.402.427.500	USD	9.266.525	22-gen-16	(254.945)
MYR	32.116.300	USD	8.314.900	22-gen-16	(837.240)
USD	115.553.394	JPY	14.278.644.800	22-gen-16	(3.300.717)
CLP	11.710.698.000	USD	16.484.788	25-gen-16	(7.711)
INR	3.329.478.960	USD	50.603.458	25-gen-16	(459.318)
MYR	24.830.235	USD	6.654.223	25-gen-16	(873.252)
SGD	46.570.000	USD	33.866.628	25-gen-16	(1.051.692)
USD	98.674.660	EUR	84.292.000	25-gen-16	7.054.604
USD	32.611.131	SGD	46.570.000	25-gen-16	(203.805)
CLP	3.502.550.000	USD	5.028.065	26-gen-16	(100.541)
INR	727.633.000	USD	11.035.845	27-gen-16	(79.744)
USD	237.616.957	EUR	213.770.984	27-gen-16	5.249.710
USD	56.711.524	JPY	6.870.680.000	27-gen-16	(485.773)
CLP	13.117.073.000	USD	18.981.064	28-gen-16	(531.952)
INR	258.763.000	USD	3.929.382	28-gen-16	(33.591)
USD	26.243.432	JPY	3.070.940.841	28-gen-16	677.776
EUR	17.705.620	PLN	75.302.000	29-gen-16	64.063
INR	6.552.782.274	USD	99.372.796	29-gen-16	(729.151)
PHP	2.590.038.060	USD	56.883.282	29-gen-16	(1.873.858)
PLN	75.302.000	EUR	17.464.371	29-gen-16	198.186
USD	36.590.248	EUR	32.069.984	29-gen-16	1.728.685
USD	20.232.293	JPY	2.371.953.046	29-gen-16	485.285
BRL	323.256.208	USD	81.046.597	02-feb-16	(390.832)
USD	84.802.312	BRL	323.256.208	02-feb-16	4.146.546
MXN	335.509.084	USD	22.072.095	03-feb-16	(2.654.344)
CLP	5.917.450.000	USD	8.505.750	04-feb-16	(189.683)
USD	53.169.025	EUR	46.742.000	04-feb-16	2.350.466
INR	1.218.424.500	USD	18.346.727	05-feb-16	(22.763)
USD	49.429.436	EUR	43.057.000	05-feb-16	2.616.054
CLP	16.797.473.000	USD	24.145.935	08-feb-16	(550.500)
INR	2.502.260.737	USD	37.650.628	08-feb-16	(35.091)
USD	133.595.186	EUR	121.622.652	08-feb-16	1.351.698
USD	245.179.530	JPY	28.603.870.000	08-feb-16	6.997.784
INR	905.518.000	USD	13.593.815	09-feb-16	16.550
MXN	222.421.500	USD	14.730.876	09-feb-16	(1.863.680)
USD	110.437.593	EUR	96.061.558	09-feb-16	5.984.658
USD	300.298.144	JPY	35.040.512.000	09-feb-16	8.513.203
INR	569.861.500	USD	8.570.635	10-feb-16	(6.569)
MYR	212.887.500	USD	53.581.704	10-feb-16	(4.041.415)
SGD	139.307.500	USD	100.568.510	10-feb-16	(2.462.276)
USD	3.411.763	EUR	3.004.000	10-feb-16	145.267
USD	98.827.682	SGD	139.307.500	10-feb-16	721.448
MXN	474.778.000	USD	31.318.084	11-feb-16	(3.855.887)
MYR	59.410.000	USD	14.819.157	11-feb-16	(994.583)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Templeton Global Total Return Fund (segue)

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
USD	17.008.985	EUR	14.966.000	11-feb-16	734.804
CLP	17.286.119.500	USD	24.464.941	12-feb-16	(194.240)
KRW	43.810.000.000	USD	39.800.136	12-feb-16	(2.569.107)
MXN	950.707.000	USD	62.271.543	12-feb-16	(7.284.527)
MYR	190.865.000	USD	52.056.457	12-feb-16	(7.644.253)
SGD	108.614.907	USD	78.112.123	12-feb-16	(1.626.208)
USD	410.400.089	JPY	48.980.378.000	12-feb-16	2.512.189
USD	77.154.969	SGD	108.614.907	12-feb-16	669.054
CLP	17.771.045.250	USD	25.056.709	16-feb-16	(116.583)
INR	9.484.087.325	USD	140.793.034	16-feb-16	1.614.956
KRW	58.889.000.000	USD	53.208.945	16-feb-16	(3.167.874)
MYR	333.400.848	USD	90.492.318	16-feb-16	(12.925.128)
USD	49.525.563	EUR	43.538.000	16-feb-16	2.175.796
USD	288.212.555	JPY	34.227.570.000	16-feb-16	3.156.831
CLP	5.874.406.500	USD	8.279.059	17-feb-16	(35.782)
MXN	449.959.410	USD	29.374.553	17-feb-16	(3.359.143)
USD	21.898.665	EUR	19.070.000	17-feb-16	1.158.545
USD	202.059.832	JPY	23.850.112.260	17-feb-16	3.426.158
CLP	10.707.360.000	USD	14.961.727	18-feb-16	61.683
MYR	205.476.618	USD	48.512.954	18-feb-16	(711.464)
USD	10.088.063	UYU	309.300.000	18-feb-16	(45.611)
UYU	309.300.000	USD	11.434.381	18-feb-16	(1.300.707)
MYR	16.919.000	USD	4.023.448	19-feb-16	(87.607)
CLP	6.402.427.500	USD	8.873.773	22-feb-16	105.306
INR	3.192.862.960	USD	47.725.547	22-feb-16	175.780
USD	172.163.733	EUR	152.720.694	22-feb-16	6.046.592
USD	4.028.885	GBP	2.614.122	22-feb-16	175.426
CLP	4.252.650.000	USD	5.893.362	23-feb-16	70.080
INR	658.005.000	USD	9.822.363	23-feb-16	48.033
MYR	357.140.000	USD	85.573.260	24-feb-16	(2.507.787)
SGD	25.873.500	USD	18.359.114	24-feb-16	(146.730)
USD	9.783.960	EUR	8.529.300	24-feb-16	506.003
USD	17.689.531	JPY	2.176.479.000	24-feb-16	(439.650)
USD	18.347.398	SGD	25.873.500	24-feb-16	135.013
CLP	20.077.235.000	USD	27.796.319	25-feb-16	351.310
MXN	139.958.300	USD	9.059.962	25-feb-16	(972.611)
MYR	46.388.000	USD	10.950.897	25-feb-16	(162.137)
USD	103.069.452	EUR	90.411.800	25-feb-16	4.719.248
USD	65.542.187	JPY	7.734.460.000	25-feb-16	1.115.993
USD	8.712.903	UYU	270.100.000	25-feb-16	(110.146)
UYU	270.100.000	USD	9.970.469	25-feb-16	(1.147.420)
SGD	112.701.000	USD	79.288.729	26-feb-16	36.135
USD	190.139.359	EUR	165.023.324	26-feb-16	10.621.905
USD	110.754.876	JPY	13.146.050.000	26-feb-16	1.249.229
USD	79.901.453	SGD	112.701.000	26-feb-16	576.589
CLP	13.537.358.000	USD	18.751.102	29-feb-16	219.145
MXN	109.621.300	USD	7.097.527	29-feb-16	(764.989)
USD	139.130.296	EUR	121.764.748	29-feb-16	6.660.605
USD	107.641.236	JPY	12.743.919.000	29-feb-16	1.478.891
CLP	11.673.770.000	USD	16.272.331	02-mar-16	83.061
CLP	13.335.013.000	USD	18.637.734	03-mar-16	43.203
INR	1.091.268.000	USD	16.188.998	03-mar-16	157.994
KRW	84.965.430.000	USD	76.718.221	03-mar-16	(4.543.274)
SGD	37.209.000	USD	26.197.986	03-mar-16	(13.458)
USD	51.692.230	JPY	6.125.400.000	03-mar-16	658.765
USD	26.427.785	SGD	37.209.000	03-mar-16	243.257
MYR	117.400.000	USD	31.438.389	04-mar-16	(4.141.946)
USD	102.167.116	EUR	90.613.850	04-mar-16	3.576.088
USD	24.348.265	JPY	2.894.400.000	04-mar-16	232.733
USD	23.283.068	EUR	20.663.000	07-mar-16	799.145
USD	9.859.873	UYU	309.600.000	07-mar-16	(207.220)
UYU	309.600.000	USD	11.466.667	07-mar-16	(1.399.574)
USD	272.850.958	EUR	245.059.863	09-mar-16	6.180.541
USD	147.425.163	JPY	17.583.306.860	09-mar-16	894.890
USD	12.079.873	UYU	381.120.000	09-mar-16	(302.595)
UYU	381.120.000	USD	13.828.737	09-mar-16	(1.446.269)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Templeton Global Total Return Fund (segue)

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
MXN	1.421.720.750	USD	89.534.653	10-mar-16	(7.463.533)
SGD	47.385.000	USD	33.334.506	10-mar-16	3.909
USD	39.328.422	EUR	35.858.000	10-mar-16	307.216
USD	33.661.291	SGD	47.385.000	10-mar-16	322.877
CLP	7.668.765.250	USD	10.799.557	11-mar-16	(65.253)
INR	1.114.241.000	USD	16.509.720	11-mar-16	158.100
MXN	2.458.753.300	USD	154.525.682	11-mar-16	(12.600.211)
MYR	484.446.597	USD	127.566.515	11-mar-16	(14.957.503)
KRW	85.991.310.000	USD	76.219.917	14-mar-16	(3.186.035)
MXN	1.062.965.300	USD	66.223.260	14-mar-16	(4.879.204)
MYR	123.193.860	USD	32.364.077	14-mar-16	(3.730.945)
SGD	84.914.000	USD	59.672.523	14-mar-16	62.688
USD	60.171.485	SGD	84.914.000	14-mar-16	436.275
CLP	16.338.535.000	USD	22.730.157	16-mar-16	127.867
SGD	73.665.600	USD	51.999.859	16-mar-16	(180.820)
USD	65.821.293	EUR	61.469.210	16-mar-16	(1.081.475)
USD	17.696.279	JPY	2.125.673.513	16-mar-16	(23.051)
USD	52.278.476	SGD	73.665.600	16-mar-16	459.437
MYR	280.600.000	USD	67.241.792	17-mar-16	(2.030.918)
MXN	973.468.180	USD	61.093.773	18-mar-16	(4.930.484)
USD	192.579.091	EUR	180.106.702	18-mar-16	(3.458.910)
INR	6.486.475.320	USD	95.445.487	21-mar-16	1.416.008
KRW	192.445.190.000	USD	162.689.314	21-mar-16	739.845
MYR	923.821.000	USD	229.637.792	21-mar-16	(14.974.917)
MYR	317.491.850	USD	73.340.691	22-mar-16	430.345
USD	239.883.592	JPY	28.853.102.000	22-mar-16	(690.872)
MYR	178.239.500	USD	44.153.504	23-mar-16	(2.740.051)
USD	142.110.916	EUR	129.799.620	23-mar-16	810.423
USD	65.964.420	EUR	61.200.000	24-mar-16	(660.032)
USD	78.667.294	JPY	9.445.582.000	24-mar-16	(95.510)
KRW	115.970.868.000	USD	104.313.801	28-mar-16	(5.839.237)
MYR	220.010.000	USD	53.668.068	28-mar-16	(2.558.656)
PHP	1.065.040.000	USD	22.416.703	28-mar-16	71.314
USD	115.383.187	JPY	13.667.830.850	28-mar-16	1.394.197
USD	12.695.300	UYU	407.900.000	28-mar-16	(454.422)
UYU	407.900.000	USD	14.567.857	28-mar-16	(1.418.135)
KRW	25.437.000.000	USD	22.918.281	29-mar-16	(1.319.249)
USD	899.500.757	EUR	811.969.613	29-mar-16	15.440.471
USD	17.648.016	JPY	2.121.203.336	29-mar-16	(43.430)
MYR	33.196.000	USD	8.761.613	30-mar-16	(1.050.580)
USD	210.445.925	EUR	189.802.100	30-mar-16	3.786.559
KRW	25.520.000.000	USD	21.334.225	31-mar-16	334.746
MXN	796.131.500	USD	46.093.764	31-mar-16	(203.792)
MYR	217.390.000	USD	48.978.258	31-mar-16	1.516.948
PHP	2.590.038.060	USD	54.470.926	31-mar-16	203.653
USD	2.382.797	EUR	2.170.916	31-mar-16	18.994
USD	3.087.467	JPY	368.713.000	31-mar-16	12.066
MYR	1.391.465.762	USD	334.880.208	01-apr-16	(11.683.548)
USD	25.220.400	EUR	23.096.239	01-apr-16	71.223
MYR	58.914.800	USD	13.245.829	05-apr-16	436.302
MYR	552.087.100	USD	124.377.557	07-apr-16	3.827.288
PHP	1.060.000.000	USD	22.638.930	07-apr-16	(272.339)
USD	31.299.152	JPY	3.749.075.000	07-apr-16	21.142
GHS	108.131.172	USD	22.909.147	08-apr-16	3.594.956
USD	94.700.694	EUR	85.332.700	08-apr-16	1.761.787
MYR	73.540.000	USD	19.667.309	11-apr-16	(2.592.514)
USD	472.035.912	EUR	420.051.482	13-apr-16	14.467.830
USD	26.204.547	JPY	3.130.500.000	13-apr-16	81.978
USD	57.761.048	EUR	54.052.000	14-apr-16	(1.120.497)
USD	580.839.109	EUR	509.615.000	15-apr-16	25.671.836
USD	54.554.661	EUR	51.200.996	18-apr-16	(1.228.452)
USD	145.121.142	JPY	17.184.520.000	18-apr-16	1.700.302
USD	76.344.280	EUR	66.953.000	20-apr-16	3.394.693
USD	174.144.435	JPY	20.692.190.000	20-apr-16	1.437.257
USD	6.865.105	EUR	6.301.325	21-apr-16	(818)
USD	200.611.613	JPY	23.655.370.000	21-apr-16	3.165.672

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Templeton Global Total Return Fund (segue)

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
USD	24.618.933	EUR	22.737.727	22-apr-16	(156.902)
USD	9.053.531	EUR	8.176.961	27-apr-16	142.164
USD	2.203.320	EUR	1.987.300	28-apr-16	37.461
MYR	25.873.000	USD	6.010.686	29-apr-16	(7.438)
USD	40.443.554	EUR	36.949.427	29-apr-16	172.910
USD	31.749.552	EUR	29.106.000	06-mag-16	20.065
USD	112.149.448	JPY	13.551.800.000	06-mag-16	(1.021.141)
USD	179.160.233	EUR	162.616.046	09-mag-16	1.869.256
USD	450.403.625	EUR	417.703.000	12-mag-16	(5.038.869)
USD	121.789.911	JPY	14.949.586.000	12-mag-16	(3.078.631)
USD	94.336.352	EUR	84.035.305	13-mag-16	2.705.448
USD	371.653.539	EUR	337.027.000	16-mag-16	4.127.926
USD	150.842.731	JPY	18.459.646.800	16-mag-16	(3.364.755)
USD	258.628.708	EUR	225.220.000	18-mag-16	13.011.746
MYR	39.448.560	USD	8.949.310	19-mag-16	197.004
USD	25.911.645	EUR	24.226.000	19-mag-16	(509.240)
USD	18.400.106	JPY	2.255.301.000	19-mag-16	(442.034)
MYR	95.838.000	USD	21.650.966	20-mag-16	568.646
USD	21.382.887	EUR	19.871.352	20-mag-16	(289.529)
USD	13.780.485	JPY	1.636.660.000	20-mag-16	106.385
USD	129.864.701	EUR	115.858.000	23-mag-16	3.493.344
USD	121.697.294	EUR	113.225.744	24-mag-16	(1.806.997)
USD	3.890.162	JPY	475.440.000	25-mag-16	(82.749)
USD	35.213.008	JPY	4.159.582.000	26-mag-16	453.206
MYR	249.335.000	USD	56.334.162	27-mag-16	1.457.932
RSD	1.199.000.000	EUR	9.433.517	27-mag-16	292.754
MYR	54.262.000	USD	14.507.780	31-mag-16	(1.932.545)
USD	9.277.561	UYU	308.850.000	31-mag-16	(430.701)
UYU	308.850.000	USD	10.497.961	31-mag-16	(789.699)
MYR	14.696.000	USD	3.936.253	02-giu-16	(530.705)
USD	646.057.371	JPY	79.598.764.060	03-giu-16	(19.292.964)
USD	75.441.019	EUR	69.612.290	06-giu-16	(523.014)
MYR	14.772.000	USD	3.887.880	08-giu-16	(465.487)
USD	78.885.729	EUR	69.276.400	08-giu-16	3.283.273
USD	106.346.244	JPY	13.101.400.000	08-giu-16	(3.184.128)
USD	43.834.881	EUR	40.297.413	09-giu-16	(143.782)
USD	159.820.796	JPY	19.620.400.000	09-giu-16	(4.215.244)
GHS	12.750.000	USD	2.444.871	10-giu-16	561.198
USD	538.493.206	JPY	66.811.010.000	10-giu-16	(20.097.900)
USD	103.204.644	EUR	90.613.850	13-giu-16	4.300.055
USD	209.233.924	JPY	25.784.890.000	13-giu-16	(6.369.153)
USD	160.849.194	AUD	223.285.000	14-giu-16	(551.209)
USD	22.790.813	EUR	20.734.000	14-giu-16	159.007
MYR	101.500.000	USD	23.952.802	15-giu-16	(443.313)
USD	103.008.446	EUR	93.469.000	15-giu-16	980.776
USD	146.933.874	EUR	129.944.880	16-giu-16	5.085.683
USD	8.957.380	GBP	5.900.000	16-giu-16	256.476
USD	154.977.486	JPY	18.781.014.000	16-giu-16	(2.077.743)
USD	71.901.544	AUD	100.148.400	17-giu-16	(480.710)
USD	67.649.261	EUR	61.604.616	17-giu-16	399.284
USD	83.035.704	JPY	10.044.580.000	17-giu-16	(964.378)
MYR	175.700.000	USD	45.565.353	20-giu-16	(4.877.208)
USD	537.198.627	AUD	707.483.300	20-giu-16	25.932.164
USD	70.260.628	JPY	8.513.410.000	20-giu-16	(941.862)
USD	145.893.711	AUD	190.420.000	22-giu-16	8.297.746
USD	82.340.180	JPY	10.061.970.000	22-giu-16	(1.819.443)
MYR	234.370.990	USD	61.486.523	23-giu-16	(7.217.578)
USD	143.893.728	AUD	188.540.000	23-giu-16	7.662.193
MYR	326.124.500	USD	84.639.511	27-giu-16	(9.136.174)
PHP	2.160.520.000	USD	47.144.104	27-giu-16	(1.779.913)
PHP	9.450.691.820	USD	206.077.635	29-giu-16	(7.662.029)
USD	14.148.088	EUR	12.531.522	29-giu-16	462.716
MYR	514.335.620	USD	132.917.185	30-giu-16	(13.855.257)
PHP	878.965.960	USD	19.160.856	30-giu-16	(707.814)
USD	39.369.640	JPY	4.827.210.000	30-giu-16	(1.017.136)
PHP	865.534.000	USD	18.910.509	01-lug-16	(740.140)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Templeton Global Total Return Fund (segue)

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
USD	62.325.933	JPY	7.590.800.000	01-lug-16	(1.184.920)
MYR	564.736.600	USD	145.975.038	05-lug-16	(15.276.202)
USD	31.372.750	JPY	3.749.075.000	07-lug-16	(2.628)
MYR	31.105.900	USD	8.033.549	08-lug-16	(835.608)
USD	79.208.868	EUR	71.161.884	11-lug-16	1.458.015
USD	354.299.234	EUR	310.462.000	13-lug-16	15.064.485
USD	50.849.136	EUR	46.059.000	18-lug-16	511.618
MYR	87.234.183	USD	20.944.582	19-lug-16	(768.764)
USD	69.028.050	EUR	63.146.000	22-lug-16	5.422
MYR	31.824.000	USD	7.353.899	25-lug-16	4.421
USD	127.192.219	EUR	115.341.984	25-lug-16	1.101.151
USD	168.455.575	JPY	20.721.946.000	25-lug-16	(5.088.128)
MYR	38.695.192	USD	9.118.407	26-lug-16	(171.749)
USD	15.451.014	EUR	14.013.000	28-lug-16	130.290
USD	289.184.530	EUR	259.006.811	29-lug-16	5.995.480
USD	23.346.610	JPY	2.851.730.000	29-lug-16	(540.105)
MYR	51.862.800	USD	13.039.045	05-ago-16	(1.053.465)
USD	656.262.740	EUR	594.141.714	05-ago-16	6.469.815
MYR	471.524.046	USD	117.730.284	08-ago-16	(8.775.401)
USD	171.846.903	JPY	21.160.663.700	08-ago-16	(5.470.592)
USD	1.007.480	EUR	917.266	10-ago-16	4.098
USD	18.132.815	JPY	2.240.001.000	10-ago-16	(638.962)
USD	32.774.703	EUR	29.688.710	11-ago-16	297.482
USD	6.294.753	JPY	776.420.000	12-ago-16	(212.366)
SGD	21.600.000	USD	15.356.178	15-ago-16	(219.492)
USD	82.249.506	EUR	72.847.450	15-ago-16	2.547.310
USD	15.253.160	SGD	21.600.000	15-ago-16	116.474
SGD	98.149.000	USD	69.857.524	17-ago-16	(1.080.513)
USD	82.687.150	EUR	73.749.469	17-ago-16	1.991.700
USD	69.354.511	SGD	98.149.000	17-ago-16	577.499
USD	154.187.486	EUR	137.719.000	18-ago-16	3.491.699
USD	13.260.251	JPY	1.632.496.000	18-ago-16	(424.875)
USD	109.576.469	EUR	98.375.000	22-ago-16	1.914.970
USD	44.278.201	JPY	5.456.256.000	22-ago-16	(1.468.644)
KRW	29.344.000.000	USD	24.658.824	24-ago-16	227.652
USD	5.975.184	JPY	732.438.000	24-ago-16	(166.284)
USD	29.100.376	EUR	24.981.866	26-ago-16	1.755.939
USD	29.575.167	JPY	3.484.280.000	26-ago-16	357.251
USD	12.643.015	EUR	10.992.014	29-ago-16	610.047
USD	28.051.895	JPY	3.337.540.000	29-ago-16	61.115
PHP	1.063.000.000	USD	22.265.044	31-ago-16	(228)
USD	15.038.309	EUR	13.296.472	31-ago-16	481.503
USD	40.468.597	JPY	4.836.058.000	31-ago-16	(92.988)
USD	38.265.984	EUR	33.780.000	06-set-16	1.275.329
USD	64.340.019	AUD	89.314.000	14-set-16	12.966
MYR	160.426.035	USD	36.497.790	19-set-16	499.981
SGD	59.130.000	USD	41.787.986	19-set-16	(384.031)
USD	41.717.229	SGD	59.130.000	19-set-16	313.274
USD	62.941.956	JPY	7.575.139.063	20-set-16	(644.282)
USD	6.694.753	EUR	5.905.745	03-ott-16	220.575
USD	57.037.012	EUR	50.450.000	07-ott-16	1.721.329
USD	31.466.226	JPY	3.749.075.000	07-ott-16	(28.166)
USD	31.434.693	EUR	27.720.188	11-ott-16	1.035.611
USD	62.760.971	JPY	7.458.200.000	11-ott-16	95.623
USD	395.656.209	EUR	346.103.159	13-ott-16	16.071.711
USD	63.142.944	JPY	7.500.600.000	13-ott-16	115.223
USD	401.499.417	EUR	348.892.252	17-ott-16	18.787.973
USD	93.286.344	JPY	10.955.455.000	19-ott-16	1.200.568
USD	133.363.282	JPY	15.837.890.000	24-ott-16	205.999
USD	2.531.643	EUR	2.272.978	04-nov-16	36.342
USD	37.680.936	JPY	4.519.150.000	07-nov-16	(339.738)
USD	102.303.781	EUR	93.107.000	09-nov-16	67.105
USD	12.875.573	JPY	1.549.704.004	09-nov-16	(163.719)
USD	19.980.127	EUR	18.358.419	14-nov-16	(182.927)
USD	481.168.045	JPY	58.577.704.500	14-nov-16	(11.827.742)
USD	108.473.045	EUR	100.051.643	16-nov-16	(1.423.469)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 5 — Contratti a termine in valuta (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Templeton Global Total Return Fund (segue)

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
USD	57.484.981	JPY	6.974.652.000	16-nov-16	(1.220.093)
USD	90.230.362	EUR	83.030.000	17-nov-16	(973.675)
USD	47.133.493	EUR	43.431.000	18-nov-16	(575.273)
USD	15.003.879	JPY	1.822.026.000	18-nov-16	(333.457)
USD	20.783.108	JPY	2.533.357.000	21-nov-16	(545.136)
USD	63.331.519	EUR	58.694.000	25-nov-16	(1.163.684)
USD	75.476.144	EUR	70.397.000	02-dic-16	(1.902.883)
USD	64.339.340	AUD	90.405.000	12-dic-16	(576.226)
USD	32.169.500	AUD	44.937.000	14-dic-16	(95.487)
USD	25.533.410	EUR	23.001.000	14-dic-16	237.632
MXN	1.206.178.000	USD	67.631.725	15-dic-16	613.487
USD	7.901.803	EUR	7.100.000	15-dic-16	93.098
MXN	1.067.451.800	USD	59.687.531	16-dic-16	704.039
MXN	1.454.409.800	USD	82.623.448	19-dic-16	(358.154)
USD	54.240.395	EUR	48.961.600	19-dic-16	381.962
					26.197.674
					1.869.165

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	11.174.662
Barclays Bank	115.357.233
BNP Paribas	(601.513)
Citibank	(68.788.390)
Credit Suisse International	(4.726.114)
Deutsche Bank	(50.214.727)
Goldman Sachs	32.067.121
HSBC Bank	(69.555.108)
JPMorgan Chase Bank	46.972.458
Morgan Stanley	(11.716.866)
Standard Chartered	4.649.637
The Bank of New York Mellon	(1.050.146)
UBS	(1.699.082)
	1.869.165

Templeton Latin America Fund

Acquisti		Vendite		Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Contratti a termine in valuta usati per la copertura delle classi di azioni:					
PLN	22.877.563	USD	5.772.509	15-gen-16	57.397
USD	307.682	PLN	1.208.329	15-gen-16	(237)
EUR	7.096.055	BRL	31.547.200	25-gen-16	(179.988)
EUR	6.239.902	MXN	116.980.700	25-gen-16	7.597
EUR	8.521.154	USD	9.315.900	25-gen-16	(53.946)
					(169.177)
					(169.177)

Sono stati aperti i contratti di cui sopra con le seguenti controparti:

Bank of America	602
Barclays Bank	1.808
BNP Paribas	4.450
Citibank	674
Credit Suisse International	3.640
Deutsche Bank	(217.340)
Goldman Sachs	8.869
HSBC Bank	10.455
JPMorgan Chase Bank	9.265
Morgan Stanley	7.890
The Bank of New York Mellon	97
UBS	413
	(169.177)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 6 — Posizioni aperte su contratti future

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin Brazil Opportunities Fund

Numero di contratti acquisti/(vendite)	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Impegno USD	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Future obbligazionario					
(35)	U.S. Future su Obbligazione Tesoro USA 10 anni, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(4.406.719)	15.859
Future su valute					
(149)	Future su USD/BRL, feb. 2016	CM Capital Markets CCTVM	BRL	(7.528.196)	(106.014)
350	Future su USD/BRL, apr. 2016	CM Capital Markets CCTVM	BRL	18.001.150	(108.575)
(3)	Future su USD/BRL, giu. 2016	CM Capital Markets CCTVM	BRL	(157.068)	(5.053)
					(219.642)
Deposito Future					
1.917	BM&F, Future su depositi interbancari a un giorno, gen. 2017	CM Capital Markets CCTVM	BRL	41.745.947	1.597.289
200	BM&F, Future su depositi interbancari a un giorno, gen. 2019	CM Capital Markets CCTVM	BRL	3.184.110	17.919
(310)	BM&F, Future su depositi interbancari a un giorno, gen. 2021	CM Capital Markets CCTVM	BRL	(3.637.253)	311.098
(215)	BM&F, Future su depositi interbancari a un giorno, gen. 2023	CM Capital Markets CCTVM	BRL	(1.864.890)	68.366
					1.994.672
Future azionario					
(130)	Future su BOVESPA Index, feb. 2016	CM Capital Markets CCTVM	BRL	(1.439.722)	60.668
					1.851.557

Franklin Diversified Balanced Fund

Numero di contratti acquisti/(vendite)	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Impegno EUR	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Future azionario					
74	Future su Russell 1000 Growth, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	6.793.353	(10.900)
(77)	Future su Russell 1000 Value, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(6.798.683)	(19.139)
					(30.039)

Franklin Diversified Conservative Fund

Numero di contratti acquisti/(vendite)	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Impegno EUR	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Future azionario					
26	Future su Russell 1000 Growth, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	2.386.854	(3.418)
(27)	Future su Russell 1000 Value, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(2.383.954)	(6.711)
					(10.129)

Franklin Diversified Dynamic Fund

Numero di contratti acquisti/(vendite)	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Impegno EUR	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Future azionario					
53	Future su Russell 1000 Growth, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	4.865.510	(6.967)
(55)	Future su Russell 1000 Value, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(4.856.203)	(13.671)
					(20.638)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 6 — Posizioni aperte su contratti future (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin Euro Government Bond Fund

Numero di contratti acquisti/(vendite)	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Impegno EUR	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Future obbligazionario (185)	Future su Euro-Bund, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	(29.215.200)	387.881

Franklin Euro Short Duration Bond Fund

Numero di contratti acquisti/(vendite)	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Impegno EUR	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Future obbligazionario (130)	Future su Euro BOBL, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	(16.987.100)	123.500

Franklin European Corporate Bond Fund

Numero di contratti acquisti/(vendite)	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Impegno EUR	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Future obbligazionario (60)	Future su Euro-Bund, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	(9.475.200)	125.799

Franklin European Income Fund

Numero di contratti acquisti/(vendite)	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Impegno EUR	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Future obbligazionario (6)	Future su Euro-Bund, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	(947.520)	12.580

Franklin European Total Return Fund

Numero di contratti acquisti/(vendite)	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Impegno EUR	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Future obbligazionario (389)	Future su Euro-Bund, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	(61.430.880)	815.599

Franklin Global Allocation Fund

Numero di contratti acquisti/(vendite)	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Impegno USD	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Future obbligazionario					
39	Future su obbligazione australiana 10 anni, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	AUD	3.605.202	11.806
(25)	Future su obbligazione canadese 10 anni, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	CAD	(2.548.073)	(32.827)
(24)	Future su Euro-BTP, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	(3.595.574)	1.145
(29)	Future su Euro-Bund, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	(4.974.677)	(22.948)
(13)	Future su Gilt lungo, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	GBP	(2.237.471)	10.922
130	Future su Obbligazione Tesoro USA 10 anni, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	16.367.812	(28.439)
					(60.341)
Future azionario					
34	Future su CAC 40 10 Euro, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	1.710.713	7.772
17	Future su DAX Index, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	4.972.961	81.944
(59)	Future su FTSE 100 Index, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	GBP	(5.389.970)	(149.974)
(8)	Future su FTSE/MIB Index, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	(931.655)	(956)
(42)	Future su S&P 500 E-Mini Index, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(4.274.340)	11.235
8	Future su S&P/TSX 60 Index Future, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	CAD	880.098	8.802
(13)	Future su SPI 200 Index, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	AUD	(1.244.660)	(67.095)
9	Future su TOPIX Index, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	JPY	1.158.742	6.365
					(101.907)
					(162.248)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 6 — Posizioni aperte su contratti future (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin Global Multi-Asset Income Fund

Numero di contratti acquisti/(vendite)	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Impegno EUR	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Future obbligazionario					
(30)	Future su Euro BOBL, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	(3.920.100)	9.900
(10)	Future su Euro-Schatz, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	(1.115.100)	350
(23)	Future su Euro-OAT, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	EUR	(3.451.150)	22.770
					<u>33.020</u>
Future azionario					
48	Future su Nikkei 225, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	4.154.845	(218.734)
					<u>(185.714)</u>

Franklin K2 Alternative Strategies Fund

Numero di contratti acquisti/(vendite)	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Impegno USD	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Future obbligazionario					
(43)	Future su Eurodollaro 90 giorni, dic. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(10.617.775)	(17.537)
(35)	Future su Eurodollaro 90 giorni, dic. 2017	JPMorgan Chase Bank	USD	(8.594.688)	(25.663)
(14)	Future su obbligazione lunga USA, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(2.152.500)	(4.241)
(15)	Future su Obbligazione Tesoro USA 10 anni, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(1.888.594)	7.478
260	Future su LIBOR EUR 3 mesi, giu. 2017	Morgan Stanley	EUR	70.719.983	(90.839)
(6)	Future su Eurodollaro 90 giorni, giu. 2017	Morgan Stanley	USD	(1.477.050)	(387)
514	Future su sterlina 90 giorni, giu. 2017	Morgan Stanley	GBP	93.486.023	(219.756)
(43)	Future su obbligazione australiana 10 anni, mar. 2016	Morgan Stanley	AUD	(3.976.057)	(7.090)
246	Future su obbligazione canadese 10 anni, mar. 2016	Morgan Stanley	CAD	25.065.795	40.378
202	Future su Euro-Bobl, mar. 2016	Morgan Stanley	EUR	28.685.135	(204.317)
27	Future su Euro-Bund, mar. 2016	Morgan Stanley	EUR	4.633.728	(9.695)
237	Future su Euro-Schatz, mar. 2016	Morgan Stanley	EUR	28.720.487	(48.023)
12	Future su obbligazione giapponese 10 anni, mar. 2016	Morgan Stanley	JPY	14.879.820	35.363
79	Future su Gilt lungo, mar. 2016	Morgan Stanley	GBP	13.599.244	(109.761)
18	Future su mini JGB 10 anni, mar. 2016	Morgan Stanley	JPY	2.232.273	3.621
44	Future su obbligazione lunga USA, mar. 2016	Morgan Stanley	USD	6.765.000	(85.781)
(133)	Future su Obbligazione Tesoro USA 2 anni, mar. 2016	Morgan Stanley	USD	(28.892.172)	33.808
(244)	Future su Obbligazione Tesoro USA 5 anni, mar. 2016	Morgan Stanley	USD	(28.870.156)	33.762
(41)	Future su Obbligazione Tesoro USA 10 anni, mar. 2016	Morgan Stanley	USD	(5.162.156)	(13.884)
					<u>(682.564)</u>
Future azionario					
(33)	Future su S&P 500 e-mini Index, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(3.358.410)	(16.958)
(70)	Future su CAC 40 Index, gen. 2016	Morgan Stanley	EUR	(3.528.623)	2.612
12	Future su DAX Index, mar. 2016	Morgan Stanley	EUR	3.511.941	8.340
56	Future su DJIA mini e-cbot Index, mar. 2016	Morgan Stanley	USD	4.855.480	(68.237)
(117)	Future su Euro Stoxx 50 Index, mar. 2016	Morgan Stanley	EUR	(4.173.055)	(57.297)
(89)	Future su FTSE 100 Index, mar. 2016	Morgan Stanley	GBP	(8.132.011)	(285.353)
(53)	Future su Hang Seng Index, gen. 2016	Morgan Stanley	HKD	(7.491.758)	22.907
101	Future su Nasdaq 100 e-mini Index, mar. 2016	Morgan Stanley	USD	9.267.255	(49.289)
26	Future su Nikkei 225 Index, mar. 2016	Morgan Stanley	JPY	4.116.477	(85.431)
(66)	Future su Russell 2000 mini Index, mar. 2016	Morgan Stanley	USD	(7.467.900)	(18.293)
36	Future su S&P 500 e-mini Index, mar. 2016	Morgan Stanley	USD	3.663.720	(22.195)
46	Future su TOPIX Index, mar. 2016	Morgan Stanley	JPY	5.922.459	(43.702)
					<u>(612.896)</u>
					<u>(1.295.460)</u>

Franklin U.S. Low Duration Fund

Numero di contratti acquisti/(vendite)	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Impegno USD	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Future obbligazionario					
85	Future su obbligazione canadese 5 anni, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	CAD	7.720.849	71.229
(10)	Future su CME Buono del Tesoro Usa ultralungo, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(1.586.875)	(4.687)
609	Future su Obbligazione Tesoro USA 2 anni, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	132.295.734	(218.859)
(519)	Future su Obbligazione Tesoro USA 5 anni, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(61.408.242)	184.421
(146)	Future su Obbligazione Tesoro USA 10 anni, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(18.382.313)	56.501
					<u>88.605</u>

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 6 — Posizioni aperte su contratti future (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin U.S. Total Return Fund

Numero di contratti acquisti/(vendite)	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Impegno USD	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Future obbligazionario					
18	Future su obbligazione canadese 5 anni, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	CAD	1.635.003	15.084
(17)	Future su Obbligazione Tesoro USA 2 anni, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(3.692.984)	6.641
(56)	Future su Obbligazione Tesoro USA 5 anni, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(6.625.938)	19.898
12	Future su Obbligazione Tesoro USA 10 anni, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	1.510.875	(5.531)
4	Future su Obbligazione Tesoro USA 30 anni, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	615.000	125
					36.217

Franklin Mutual Beacon Fund

Numero di contratti acquisti/(vendite)	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Impegno USD	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Future su valute					
(108)	Future su EUR/USD, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(14.696.100)	38.475
(218)	Future su GBP/USD, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(20.075.075)	510.597
					549.072

Nota 7 — Posizioni aperte su contratti swap su tassi d'interesse

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin GCC Bond Fund

Numero di contratti acquisti/(vendite)	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Impegno USD	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
250.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,655%	Barclays Bank	27-set-43	USD	(54.123)
100.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,72625%	Barclays Bank	12-nov-43	USD	(23.195)
250.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,485%	JPMorgan Chase Bank	24-apr-44	USD	(48.954)
2.000.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 2,7%	JPMorgan Chase Bank	19-ago-45	USD	(31.976)
					(158.248)

Franklin Global Allocation Fund

Numero di contratti acquisti/(vendite)	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Impegno USD	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
470.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 0,9255%	Citibank	17-ott.-17	USD	1.381
90.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 2,7305%	Citibank	07-lug-24	USD	(4.684)
210.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,91422%	Citibank	22-gen-25	USD	3.659
260.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,96953%	Citibank	23-gen-25	USD	3.319
160.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,973%	Citibank	27-gen-25	USD	2.008
40.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,9367%	Citibank	29-gen-25	USD	624
30.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,94152%	Citibank	30-gen-25	USD	456
50.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,81667%	Citibank	03-feb-25	USD	1.298
220.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,018%	JPMorgan Chase Bank	22-ago-23	USD	(15.978)
130.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,848%	JPMorgan Chase Bank	22-ago-43	USD	(33.329)
					(41.246)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 7 — Posizioni aperte su contratti swap su tassi d'interesse (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin Global Fundamental Strategies Fund

Importo teorico	Descrizione	Controparte	Data di scadenza	Valuta di scambio	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
31.780.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 0,9255%	Citibank	17-ott.-17	USD	93.336
5.610.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 2,7305%	Citibank	07-lug-24	USD	(292.012)
23.630.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,91422%	Citibank	22-gen-25	USD	411.720
29.540.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,96953%	Citibank	23-gen-25	USD	377.103
17.440.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,973%	Citibank	27-gen-25	USD	218.910
4.360.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,9367%	Citibank	29-gen-25	USD	68.046
3.690.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,94152%	Citibank	30-gen-25	USD	56.140
5.820.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,81667%	Citibank	03-feb-25	USD	151.080
1.010.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 4,34675%	Citibank	25-feb-41	USD	(344.396)
600.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,523%	Deutsche Bank	28-mar-21	USD	(53.697)
430.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 2,775%	Deutsche Bank	04-ott.-23	USD	(23.974)
430.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 2,795%	Deutsche Bank	04-ott.-23	USD	(24.603)
210.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,668%	Deutsche Bank	04-ott.-43	USD	(46.055)
210.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,68655%	Deutsche Bank	04-ott.-43	USD	(46.866)
430.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 2,765%	HSBC Bank	07-ott.-23	USD	(23.669)
210.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,675%	HSBC Bank	07-ott.-43	USD	(46.369)
330.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,5575%	JPMorgan Chase Bank	04-mar-21	USD	(29.911)
830.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 4,215%	JPMorgan Chase Bank	11-gen-41	USD	(260.972)
1.010.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 4,3494%	JPMorgan Chase Bank	25-feb-41	USD	(344.916)
760.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 4,3201%	JPMorgan Chase Bank	28-feb-41	USD	(256.678)
250.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 4,299%	JPMorgan Chase Bank	01-mar-41	USD	(82.987)
					<u>(500.770)</u>

Franklin K2 Alternative Strategies Fund

Notional amount	Description	Counterparty	Maturity date	Trading currency	Unrealised profit/(loss) USD
680.000	Riceve tasso variabile ZAR JIBAR 3 mesi Paga tasso fisso 7,72%	JPMorgan Chase Bank	17-apr-25	ZAR	4.536

Franklin U.S. Low Duration Fund

Notional amount	Description	Counterparty	Maturity date	Trading currency	Unrealised profit/(loss) USD
28.500.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 2,25%	Citibank	16-mar-23	USD	(462.680)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 7 — Posizioni aperte su contratti swap su tassi d'interesse (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Templeton Asian Bond Fund

Importo teorico	Descrizione	Controparte	Data di scadenza	Valuta di scambio	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
23.500.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 2,775%	Deutsche Bank	04-ott.-23	USD	(1.310.209)
23.500.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 2,795%	Deutsche Bank	04-ott.-23	USD	(1.344.595)
11.430.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,668%	Deutsche Bank	04-ott.-43	USD	(2.506.681)
11.430.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,68655%	Deutsche Bank	04-ott.-43	USD	(2.550.836)
23.500.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 2,765%	HSBC Bank	07-ott.-23	USD	(1.293.513)
11.430.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,675%	HSBC Bank	07-ott.-43	USD	(2.523.814)
151.580.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,391%	JPMorgan Chase Bank	04-mag-21	USD	(12.704.475)
					<u>(24.234.123)</u>

Templeton Emerging Markets Balanced Fund

Importo teorico	Descrizione	Controparte	Data di scadenza	Valuta di scambio	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
1.110.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 0,9255%	Citibank	17-ott.-17	USD	3.260
960.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,91422%	Citibank	22-gen-25	USD	16.727
1.200.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,96953%	Citibank	23-gen-25	USD	15.319
700.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,973%	Citibank	27-gen-25	USD	8.787
180.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,9367%	Citibank	29-gen-25	USD	2.809
150.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,94152%	Citibank	30-gen-25	USD	2.282
230.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,81667%	Citibank	03-feb-25	USD	5.970
340.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,018%	JPMorgan Chase Bank	22-ago-23	USD	(24.694)
200.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,848%	JPMorgan Chase Bank	22-ago-43	USD	(51.275)
					<u>(20.815)</u>

Templeton Emerging Markets Bond Fund

Importo teorico	Descrizione	Controparte	Data di scadenza	Valuta di scambio	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
159.290.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 0,9255%	Citibank	17-ott.-17	USD	467.827
62.460.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,44%	Citibank	21-apr-21	USD	(5.367.957)
217.280.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,91422%	Citibank	22-gen-25	USD	3.785.800
271.610.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,96953%	Citibank	23-gen-25	USD	3.467.330
160.300.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,973%	Citibank	27-gen-25	USD	2.012.117
40.070.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,9367%	Citibank	29-gen-25	USD	625.365
33.930.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,94152%	Citibank	30-gen-25	USD	516.214
10.460.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 2,775%	Deutsche Bank	04-ott.-23	USD	(583.183)
10.460.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 2,795%	Deutsche Bank	04-ott.-23	USD	(598.488)
5.090.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,668%	Deutsche Bank	04-ott.-43	USD	(1.116.273)
5.090.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,68655%	Deutsche Bank	04-ott.-43	USD	(1.135.936)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 7 — Posizioni aperte su contratti swap su tassi d'interesse (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Templeton Emerging Markets Bond Fund (segue)

Importo teorico	Descrizione	Controparte	Data di scadenza	Valuta di scambio	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
10.460.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 2,765%	HSBC Bank	07-ott.-23	USD	(575.751)
5.090.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,675%	HSBC Bank	07-ott.-43	USD	(1.123.903)
53.310.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,391%	JPMorgan Chase Bank	04-mag-21	USD	(4.468.106)
					<u>(4.094.944)</u>

Templeton Global Bond Fund

Importo teorico	Descrizione	Controparte	Data di scadenza	Valuta di scambio	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
1.954.080.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 0,9255%	Citibank	17-ott.-17	USD	5.739.032
367.690.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 2,7305%	Citibank	07-lug-24	USD	(19.139.051)
727.100.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,91422%	Citibank	22-gen-25	USD	12.668.700
908.900.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,96953%	Citibank	23-gen-25	USD	11.602.874
536.430.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,973%	Citibank	27-gen-25	USD	6.733.374
134.110.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,9367%	Citibank	29-gen-25	USD	2.093.031
113.540.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,94152%	Citibank	30-gen-25	USD	1.727.409
178.930.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,81667%	Citibank	03-feb-25	USD	4.644.800
34.400.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 4,3675%	Citibank	20-dic-40	USD	(11.816.478)
186.490.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 4,34675%	Citibank	25-feb-41	USD	(63.590.432)
365.200.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,523%	Deutsche Bank	28-mar-21	USD	(32.683.579)
94.430.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,5575%	JPMorgan Chase Bank	04-mar-21	USD	(8.559.020)
263.000.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,9625%	JPMorgan Chase Bank	23-nov-40	USD	(69.661.294)
31.200.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 4,153%	JPMorgan Chase Bank	10-dic-40	USD	(9.419.185)
194.540.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 4,215%	JPMorgan Chase Bank	11-gen-41	USD	(61.168.146)
186.490.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 4,3494%	JPMorgan Chase Bank	25-feb-41	USD	(63.686.512)
139.860.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 4,3201%	JPMorgan Chase Bank	28-feb-41	USD	(47.235.505)
46.620.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 4,299%	JPMorgan Chase Bank	01-mar-41	USD	(15.475.432)
					<u>(357.225.414)</u>

Templeton Global Bond (Euro) Fund

Importo teorico	Descrizione	Controparte	Data di scadenza	Valuta di scambio	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
60.180.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,9965%	Citibank	28-apr-25	USD	686.440
13.890.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 2,3865%	Citibank	28-apr-45	USD	658.693
9.060.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,018%	JPMorgan Chase Bank	22-ago-23	USD	(605.762)
					<u>739.371</u>

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 7 — Posizioni aperte su contratti swap su tassi d'interesse (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Templeton Global High Yield Fund

Importo teorico	Descrizione	Controparte	Data di scadenza	Valuta di scambio	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
13.390.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 0,9255%	Citibank	17-ott.-17	USD	39.326
1.330.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,44%	Citibank	21-apr-21	USD	(114.303)
1.860.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,9367%	Citibank	29-gen-25	USD	29.028
1.580.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,94152%	Citibank	30-gen-25	USD	24.038
2.490.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,81667%	Citibank	03-feb-25	USD	64.638
					<u>42.727</u>

Templeton Global Income Fund

Importo teorico	Descrizione	Controparte	Data di scadenza	Valuta di scambio	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
29.560.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 0,9255%	Citibank	17-ott.-17	USD	86.816
22.820.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 2,7305%	Citibank	07-lug-24	USD	(1.187.830)
20.030.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,91422%	Citibank	22-gen-25	USD	348.995
25.040.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,96953%	Citibank	23-gen-25	USD	319.657
14.780.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,973%	Citibank	27-gen-25	USD	185.521
3.700.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,9367%	Citibank	29-gen-25	USD	57.746
3.130.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,94152%	Citibank	30-gen-25	USD	47.620
4.930.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,81667%	Citibank	03-feb-25	USD	127.977
1.430.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,018%	JPMorgan Chase Bank	22-ago-23	USD	(103.858)
820.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,848%	JPMorgan Chase Bank	22-ago-43	USD	(210.229)
					<u>(327.585)</u>

Templeton Global Total Return Fund

Importo teorico	Descrizione	Controparte	Data di scadenza	Valuta di scambio	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
882.420.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 0,9255%	Citibank	17-ott.-17	USD	2.591.622
225.640.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,44%	Citibank	21-apr-21	USD	(19.392.024)
840.860.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 2,7305%	Citibank	07-lug-24	USD	(43.768.562)
202.130.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,91422%	Citibank	22-gen-25	USD	3.521.833
252.660.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,96953%	Citibank	23-gen-25	USD	3.225.418
149.110.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,973%	Citibank	27-gen-25	USD	1.871.658
37.280.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,9367%	Citibank	29-gen-25	USD	581.822
31.560.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,94152%	Citibank	30-gen-25	USD	480.157
49.740.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,81667%	Citibank	03-feb-25	USD	1.291.189
541.800.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,9777%	Citibank	27-mar-25	USD	7.276.627
541.800.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 1,985%	Citibank	27-mar-25	USD	6.936.922
45.640.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 4,34675%	Citibank	25-feb-41	USD	(15.562.590)
88.240.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,523%	Deutsche Bank	28-mar-21	USD	(7.897.040)
482.230.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 2,775%	Deutsche Bank	04-ott.-23	USD	(26.886.055)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 7 — Posizioni aperte su contratti swap su tassi d'interesse (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Templeton Global Total Return Fund (segue)

Importo teorico	Descrizione	Controparte	Data di scadenza	Valuta di scambio	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
482.230.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 2,795%	Deutsche Bank	04-ott.-23	USD	(27.591.669)
234.540.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,668%	Deutsche Bank	04-ott.-43	USD	(51.436.300)
234.540.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,68655%	Deutsche Bank	04-ott.-43	USD	(52.342.345)
482.230.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 2,765%	HSBC Bank	07-ott.-23	USD	(26.543.434)
234.540.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,675%	HSBC Bank	07-ott.-43	USD	(51.787.873)
156.000.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,391%	JPMorgan Chase Bank	04-mag-21	USD	(13.074.931)
83.070.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 3,0755%	JPMorgan Chase Bank	14-giu-21	USD	(5.666.124)
403.420.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 2,0362%	JPMorgan Chase Bank	23-mar-25	USD	3.371.401
45.640.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 4,3494%	JPMorgan Chase Bank	25-feb-41	USD	(15.586.103)
34.230.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 4,3201%	JPMorgan Chase Bank	28-feb-41	USD	(11.560.642)
11.410.000	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi Paga tasso fisso 4,299%	JPMorgan Chase Bank	01-mar-41	USD	(3.787.531)
					<u>(341.734.574)</u>

Nota 8 — Posizioni aperte su contratti swap sull'inflazione

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin Brazil Opportunities Fund

Importo teorico	Descrizione	Controparte	Data di scadenza	Valuta di scambio	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
7.000.000	Riceve tasso variabile CDI Paga tasso variabile IPCA	BM&F BOVESPA SA	17-ago-20	BRL	289.696
7.000.000	Riceve tasso variabile IPCA Paga tasso variabile CDI	BM&F BOVESPA SA	17-ago-20	BRL	(353.767)
6.040.000	Riceve tasso variabile CDI Paga tasso variabile IPCA	BM&F BOVESPA SA	15-ago-22	BRL	343.316
6.040.000	Riceve tasso variabile IPCA Paga tasso variabile CDI	BM&F BOVESPA SA	15-ago-22	BRL	(348.278)
5.000.000	Riceve tasso variabile CDI Paga tasso variabile IPCA	BM&F BOVESPA SA	15-dic-27	BRL	591.969
5.000.000	Riceve tasso variabile IPCA Paga tasso variabile CDI	BM&F BOVESPA SA	15-dic-27	BRL	(474.586)
					<u>48.350</u>

Nota 9 — Posizioni aperte su contratti swap di cambio incrociati

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin U.S. Low Duration Fund

Importo descrizione	Importo teorico	Controparte	Data di scadenza	Valuta di scambio	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi +3,29%	3.385.417			USD	
Paga tasso fisso 2,125%	3.250.000	JPMorgan Chase Bank	13-ott.-17	CHF	151.699

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 10 — Posizioni aperte su contratti di *total return swap*

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin Diversified Balanced Fund

Valuta di scambio	Importo teorico	Comparto riceve	Comparto paga	Controparte	Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
EUR	3.300.494	Performance del Citi Pure Earnings Momentum Europe Long Short Index	1,20% annuo dell'ammontare figurativo	Citibank	16-mar-16	(3.132)
EUR	2.800.464	Performance del Citi Pure Quality Europe Long Short Index	1,20% annuo dell'ammontare figurativo	Citibank	16-mar-16	(18.257)
USD	3.426.298	Performance del JPMorgan Commodity Carry Pairs Alternative 2x Levered Index	1,30% annuo dell'ammontare figurativo	JPMorgan Chase Bank	19-ott.-16	224.336
						202.947

Franklin Diversified Conservative Fund

Valuta di scambio	Importo teorico	Comparto riceve	Comparto paga	Controparte	Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
EUR	1.400.210	Performance del Citi Pure Earnings Momentum Europe Long Short Index	1,20% annuo dell'ammontare figurativo	Citibank	16-mar-16	(1.329)
EUR	1.200.199	Performance del Citi Pure Quality Europe Long Short Index	1,20% annuo dell'ammontare figurativo	Citibank	16-mar-16	(7.824)
USD	1.396.273	Performance del JPMorgan Commodity Carry Pairs Alternative 2x Levered Index	1,30% annuo dell'ammontare figurativo	JPMorgan Chase Bank	19-ott.-16	90.824
						81.671

Franklin Diversified Dynamic Fund

Valuta di scambio	Importo teorico	Comparto riceve	Comparto paga	Controparte	Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
EUR	2.000.299	Performance del Citi Pure Earnings Momentum Europe Long Short Index	1,20% annuo dell'ammontare figurativo	Citibank	16-mar-16	(1.898)
EUR	1.700.282	Performance del Citi Pure Quality Europe Long Short Index	1,20% annuo dell'ammontare figurativo	Citibank	16-mar-16	(11.085)
USD	2.085.614	Performance del JPMorgan Commodity Carry Pairs Alternative 2x Levered Index	1,30% annuo dell'ammontare figurativo	JPMorgan Chase Bank	19-ott.-16	136.388
						123.405

Franklin Global Multi-Asset Income Fund

Valuta di scambio	Importo teorico	Comparto riceve	Comparto paga	Controparte	Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
EUR	3.400.509	Performance del Citi Pure Earnings Momentum Europe Long Short Index	1,20% annuo dell'ammontare figurativo	Citibank	16-mar-16	(3.227)
EUR	2.800.464	Performance del Citi Pure Quality Europe Long Short Index	1,20% annuo dell'ammontare figurativo	Citibank	16-mar-16	(18.257)
USD	3.404.525	Performance del JPMorgan Commodity Carry Pairs Alternative 2x Levered Index	1,30% annuo dell'ammontare figurativo	JPMorgan Chase Bank	19-ott.-16	221.264
						199.780

Franklin K2 Alternative Strategies Fund

Valuta di scambio	Importo teorico	Comparto riceve	Comparto paga	Controparte	Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
EUR	1.662.524	LIBOR USD 1 mese -0,40%	Performance del Aperam SA	Deutsche Bank	19-gen-16	(115.184)
EUR	12.634	Performance del SPR Group SA	LIBOR EUR 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	29-gen-16	1.245
EUR	313.473	LIBOR EUR 1 mese -0,75%	Performance del Acciona SA	Deutsche Bank	03-feb-16	(33.248)
EUR	415.541	Performance del Acciona SA, conv., 3,00%, 30/01/19	LIBOR EUR 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	03-feb-16	33.404
EUR	65.322	Performance del Bank of Ireland	LIBOR EUR 1 mese +0,50%	Deutsche Bank	11-feb-16	2.149
GBP	41.568	LIBOR GBP 1 mese -0,40%	Performance del J Sainsbury PLC	Deutsche Bank	12-feb-16	(481)
USD	836.467	Performance del DP World Ltd., conv., titolo senior, Reg S, 1,75%, 19/06/24	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	22-feb-16	(2.989)
EUR	749.615	Performance del Aabar Investments PJSC, conv., Reg S, 0,50%, 27/03/20	LIBOR EUR 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	26-feb-16	(7.906)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 10 — Posizioni aperte su contratti di *total return swap* (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (segue)

Valuta di scambio	Importo teorico	Comparto riceve	Comparto paga	Controparte	Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
EUR	1.203.719	Performance del Aabar Investments PJSC, conv., Reg S, 1,00%, 27/03/22	LIBOR EUR 1 mese +1,00%			
GBP	689.080	Performance del British Land Co. PLC, conv., senza ced., 09/06/20	LIBOR GBP 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	26-feb-16	(16.888)
GBP	906.690	Performance del Carillion PLC, conv., 2,50%, 19/12/19	LIBOR GBP 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	26-feb-16	1.905
EUR	608.657	Performance del Gabriel Finance Ltd., conv., 2,00%, 26/11/16	LIBOR EUR 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	26-feb-16	(5.973)
GBP	1.708.426	Performance del Great Portland Estates PLC, conv., 1,00%, 10/09/18	LIBOR GBP 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	26-feb-16	2.148
GBP	331.212	Performance del Helical Bar/Jersey Ltd., conv., 4,00%, 17/06/19	LIBOR GBP 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	26-feb-16	1.965
EUR	1.486.785	Performance del PT Jersey Ltd., conv., 0,50%, 27/03/20	LIBOR EUR 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	26-feb-16	5.846
GBP	102.774	Performance del St. Modwen Properties Securities (Jersey) Ltd., conv., 2,875%, 06/03/19	LIBOR GBP 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	26-feb-16	36.187
GBP	951.594	Performance del Unite Jersey Issuer Ltd., conv., 2,50%, 10/10/18	LIBOR GBP 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	26-feb-16	(668)
EUR	739.939	Performance del Hansteen/Jersey Securities Ltd., conv., 4,00%, 15/07/18	LIBOR EUR 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	26-feb-16	38.207
USD	1.530.288	Performance del Inmarsat PLC, conv., 1,75%, 16/11/17	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	29-feb-16	(7.554)
EUR	9.067	Performance del Fonciere des Regions, conv., 3,34%, 01/01/17	LIBOR EUR 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	04-mar-16	15.771
EUR	510.000	Performance del Orpar SA, conv., senza ced., 15/07/19	LIBOR EUR 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	15-mar-16	(120)
EUR	194.014	LIBOR EUR 1 mese -0,40%	Performance del Aroundtown Property Holdings PLC	Deutsche Bank	15-mar-16	6.751
EUR	534.765	LIBOR EUR 1 mese -0,40%	Performance del Fonciere des Regions	Deutsche Bank	17-mar-16	(9.087)
EUR	78.394	Performance del Nyrstar, conv., 4,25%, 25/09/18	LIBOR EUR 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-mar-16	(12.750)
EUR	1.227.565	Performance del ACS Actividades Finance BV, conv., 2,625%, 22/10/18	LIBOR EUR 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-mar-16	3.745
EUR	161.773	Performance del Nyrstar, conv., 8,50%, 15/09/19	LIBOR EUR 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	21-mar-16	(5.969)
EUR	1.035.299	Performance del OCI NV, conv., 3,875%, 25/09/18	LIBOR EUR 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	21-mar-16	4.350
EUR	61.754	LIBOR EUR 1 mese -5,50%	Performance del Nyrstar	Deutsche Bank	21-mar-16	13.987
HKD	2.097.500	Performance del Hengan International Group Co. Ltd., conv., senza ced., 27/06/18	LIBOR HKD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	30-mar-16	(12.523)
HKD	5.040.722	Performance del Shenzhou International Group Holdings Ltd., conv., 0,50%, 18/06/19	LIBOR HKD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	30-mar-16	140
USD	570.715	Performance del Accenture PLC	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	30-mar-16	14.309
USD	28.393	Performance del Activision Blizzard Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	(17.878)
USD	14.864	Performance del Adobe Systems Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	351
USD	78.329	Performance del Akamai Technologies Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	896
USD	396.508	Performance del Alibaba Group Holding Ltd., ADR	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	(1.179)
USD	366.637	Performance del Alliance Data Systems Corp.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	(15.052)
USD	362.957	Performance del Amazon.com Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	(4.483)
USD	66.144	Performance del Atento SA	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	10.694
USD	462.265	Performance del Automatic Data Processing Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	(4.348)
USD	175.623	Performance del Benefitfocus Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	(4.388)
USD	192.141	Performance del Cardtronics Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	2.395
USD	43.679	Performance del Ciena Corp.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	(14.964)
USD	301.367	Performance del Cisco Systems Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	1.157
USD	246.564	Performance del Cognizant Technology Solutions Corp.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	4.045
USD	193.998	Performance del CoStar Group Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	(1.489)
USD	472.429	Performance del DISH Network Corp.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	(875)
USD	366.888	Performance del eBay Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	(22.029)
						(8.951)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 10 — Posizioni aperte su contratti di *total return swap* (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (segue)

Valuta di scambio	Importo teorico	Comparto riceve	Comparto paga	Controparte	Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
USD	209.781	Performance del EPAM Systems Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	(8.609)
USD	345.797	Performance del Equifax Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	1.292
USD	120.240	Performance del EVERTEC Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	(989)
USD	1.115.086	Performance del ExlService Holdings Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	2.908
USD	270.128	Performance del Expedia Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	(3.261)
USD	179.189	Performance del FTI Consulting Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	1.260
USD	8.341	Performance del Gartner Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	70
USD	1.222.538	Performance del Genpact Ltd.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	(10.807)
USD	455.717	Performance del Global Payments Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	(18.014)
USD	54.434	Performance del Globalwafers Co. Ltd	LIBOR USD 1 mese	Deutsche Bank	10-apr-16	(815)
USD	73.979	Performance del Globalwafers Co. Ltd	LIBOR USD 1 mese +0,65%	Deutsche Bank	10-apr-16	(1.092)
USD	349.792	Performance del Google Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	8.017
USD	641.440	Performance del Heartland Payment Systems Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	114.898
USD	158.650	Performance del Hota Industrial Manufacturing Co. Ltd.	LIBOR USD 1 mese	Deutsche Bank	10-apr-16	(9.466)
USD	53.032	Performance del Hubspot Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	(1.098)
USD	1.076.478	Performance del Huron Consulting Group Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	115.721
USD	83.708	Performance del IMS Health Holdings Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	(1.641)
USD	185.778	Performance del Inotera Memories Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,65%	Deutsche Bank	10-apr-16	57.540
USD	233.075	Performance del Intuit Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	(1.136)
USD	513.762	Performance del ManpowerGroup	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	(4.532)
USD	119.063	Performance del Marketo Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	5.275
USD	186.355	Performance del Markit Ltd.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	8.444
USD	240.855	Performance del MasterCard Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	(686)
USD	268.062	Performance del Microsoft Corp.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	1.136
USD	167.404	Performance del MSCI Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	5.579
USD	173.008	Performance del Nielsen NV	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	3.270
USD	124.034	Performance del PayPal Holdings Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	5.167
USD	46.859	Performance del Red Hat Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	1.847
USD	268.177	Performance del Robert Half International Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	5.567
USD	215.112	Performance del Ruckus Wireless Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	(4.460)
USD	238.414	Performance del Salesforce.com Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	(3.349)
USD	55.361	Performance del ServiceNow Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	(291)
JPY	9.402.896	Performance del Sumco Corp.	LIBOR JPY 1 mese +0,40%	Deutsche Bank	10-apr-16	(11.996)
USD	59.368	Performance del SunEdison Semiconductor Ltd.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	(1.540)
USD	294.926	Performance del Synchrony Financial	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	(6.019)
USD	141.676	Performance del Tesla Motors Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	8.167
USD	85.488	Performance del TriNet Group Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	521
USD	433.466	Performance del TripAdvisor Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	8.568
USD	302.664	Performance del Vantiv Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	(32.534)
USD	538.104	Performance del VeriFone Systems Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	16.365
USD	112.437	Performance del Verint Systems Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	89
USD	52.019	Performance del VeriSign Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	(2.861)
USD	109.679	Performance del Verisk Analytics Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	859
USD	476.229	Performance del Visa Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	(3.943)
USD	184.083	Performance del WageWorks Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	9.387
USD	218.060	Performance del Western Digital Corp.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	(9.115)
USD	277.390	Performance del WEX Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,30%	Deutsche Bank	10-apr-16	2.995
USD	34.559	Performance del Globalwafers Co. Ltd	LIBOR USD 1 mese +0,65%	Deutsche Bank	12-apr-16	(530)
USD	490.679	LIBOR USD 1 mese +0,10%	Performance del DB Hybrid Basket 01 Index	Deutsche Bank	13-apr-16	(3.747)
USD	202.602	LIBOR USD 1 mese +0,10%	Performance del Dow Jones UK Consumer Goods Total Return Index	Deutsche Bank	13-apr-16	(1.520)
USD	193.337	LIBOR USD 1 mese +0,10%	Performance del S&P SmallCap 600 Total Return Index	Deutsche Bank	13-apr-16	2.002
USD	210.217	LIBOR USD 1 mese +0,10%	Performance del Standard & Poors United States Index	Deutsche Bank	13-apr-16	732
USD	1.261.231	LIBOR USD 1 mese -0,10%	Performance del Dow Jones Transportation Average Total Return Index	Deutsche Bank	13-apr-16	25.748

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 10 — Posizioni aperte su contratti di *total return swap* (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (segue)

Valuta di scambio	Importo teorico	Comparto riceve	Comparto paga	Controparte	Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
USD	674.085	LIBOR USD 1 mese -0,10%	Performance del Dow Jones US Technology Total Return Index	Deutsche Bank	13-apr-16	12.866
USD	171.166	LIBOR USD 1 mese -0,20%	Performance del DB Hybrid Basket 01 Index	Deutsche Bank	13-apr-16	(1.358)
USD	144.900	LIBOR USD 1 mese -0,20%	Performance del Dow Jones UK Consumer Goods Total Return Index	Deutsche Bank	13-apr-16	(1.077)
USD	205.476	LIBOR USD 1 mese -0,25%	Performance del Russell Midcap Growth Index Total Return	Deutsche Bank	13-apr-16	1.153
USD	342.627	LIBOR USD 1 mese -0,30%	Performance del S&P Smallcap 600 Growth Index	Deutsche Bank	13-apr-16	5.122
USD	352.686	LIBOR USD 1 mese -0,70%	Performance del Russell 2000 Total Return Index	Deutsche Bank	13-apr-16	3.649
USD	935.080	LIBOR USD 1 mese -0,85%	Performance del Russell 2000 Total Return Growth Index	Deutsche Bank	13-apr-16	11.707
USD	261.167	LIBOR USD 1 mese -0,85%	Performance del S&P Retail Sector Industry Index (TR)	Deutsche Bank	13-apr-16	5.336
USD	2.105.383	Performance del Aperam SA, conv., 2,625%, 30/09/20	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	18-apr-16	126.905
USD	1.439.375	Performance del TPK Holding Co Ltd., conv., senza ced., 08/04/20	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	10-mag-16	(31.875)
EUR	138.116	LIBOR EUR 1 mese -0,40%	Performance del UniCredit SpA	Deutsche Bank	16-mag-16	585
EUR	718.779	LIBOR EUR 1 mese -0,40%	Performance del Koninklijke KPN NV	Deutsche Bank	20-lug-16	(13.869)
EUR	318.242	LIBOR EUR 1 mese -0,40%	Performance del OCI NV	Deutsche Bank	20-lug-16	(11.377)
USD	2.709.994	Performance del C.P. Foods Holdings Ltd., conv., 0,50%, 15/01/19	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	16-ago-16	(1.932)
USD	389.438	Performance del PB Issuer No.3 Ltd., conv., 1,875%, 22/10/18	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	16-ago-16	1.170
USD	2.270.754	Performance del Cahaya Capital Ltd., conv., senza ced., 18/09/21	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	17-ago-16	2.535
MYR	566.067	LIBOR SGD 1 mese -2,95%	Performance del IHH Healthcare Bhd.	Deutsche Bank	18-ago-16	(20.950)
SGD	755.723	Performance del Indah Capital Ltd., conv., senza ced., 24/10/18	LIBOR SGD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	22-ago-16	19.964
USD	1.958.000	Performance del Advanced Semiconductor Engineering Inc., conv., senza ced., 05/09/18	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	24-ago-16	106.315
EUR	1.521.664	LIBOR EUR 1 mese -0,35%	Performance del Deutsche Post AG, 144A	Deutsche Bank	19-set-16	(41.095)
EUR	1.467.221	LIBOR EUR 1 mese -0,40%	Performance del Alstria Office REIT AG	Deutsche Bank	19-set-16	(55.675)
EUR	1.232.248	LIBOR EUR 1 mese -0,40%	Performance del Aurubis AG	Deutsche Bank	19-set-16	34.637
EUR	478.155	LIBOR EUR 1 mese -0,40%	Performance del Deutsche Wohnen AG	Deutsche Bank	19-set-16	(17.852)
EUR	2.933.431	LIBOR EUR 1 mese -0,40%	Performance del Drillisch AG	Deutsche Bank	19-set-16	(29.359)
EUR	209.927	LIBOR EUR 1 mese -0,40%	Performance del Evonik Industries AG	Deutsche Bank	19-set-16	(5.626)
EUR	570.025	LIBOR EUR 1 mese -0,40%	Performance del LEG Immobilien AG	Deutsche Bank	19-set-16	(15.589)
EUR	398.618	LIBOR EUR 1 mese -0,40%	Performance del Siemens AG	Deutsche Bank	19-set-16	(8.097)
USD	742.382	Performance del BW LPG Ltd., conv., 1,75%, 10/09/19	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	19-set-16	(3.027)
EUR	1.317.640	Performance del Deutsche Wohnen AG, conv., 0,50%, 22/11/20	LIBOR EUR 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	19-set-16	40.810
EUR	3.684.404	Performance del Drillisch AG, conv., 0,75%, 12/12/18	LIBOR EUR 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	19-set-16	6.919
USD	1.358.233	Performance del Ship Finance International Ltd., conv., titolo senior, Reg S, 3,75%, 10/02/16	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	19-set-16	60.828
USD	683.183	Performance del AAR Corp., conv., titolo senior, 2,25%, 01/03/16	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(13.372)
USD	56.134	Performance del Aceto Corp., 2,00%, 11/01/20	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(122)
USD	424.060	Performance del Aegean Marine Petroleum Network Inc., conv., titolo senior, 4,00%, 01/11/18	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(82.705)
USD	292.966	Performance del Alere Inc., conv., titolo senior sub., 3,00%, 15/05/16	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(6.515)
USD	305.640	Performance del Allscripts Healthcare Solutions Inc., conv., 1,25%, 01/07/20	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(1.011)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 10 — Posizioni aperte su contratti di *total return swap* (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (segue)

Valuta di scambio	Importo teorico	Comparto riceve	Comparto paga	Controparte	Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
USD	644.670	Performance del Alon USA Energy Inc., conv., titolo senior, 3,00%, 15/09/18	LIBOR USD 1 mese +1,00%			
USD	875	Performance del Alpha Natural Resources Inc., conv., titolo senior, 4,875%, 15/12/20	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(86.297)
USD	230.474	Performance del Altra Industrial Motion Corp., conv., obbligazione senior, 2,75%, 01/03/31	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(56.885)
USD	508.757	Performance del American Residential Properties OP LP, conv., titolo senior, 144A, 3,25%, 15/11/18	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(18.804)
USD	404.178	Performance del Amtrust Financial Services Inc., conv., titolo senior, 2,75%, 15/12/44	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(445)
USD	411.863	Performance del ANI Pharmaceuticals Inc., conv., titolo senior, 3,00%, 01/12/19	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	5.894
USD	109.268	Performance del Apollo Commercial Real Estate Finance Inc., conv., titolo senior, 5,50%, 15/03/19	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(25.322)
USD	261.156	Performance del Ascent Capital Group Inc., titolo senior, conv., 4,00%, 15/07/20	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(601)
USD	212.632	Performance del Atlas Air Worldwide Holdings Inc., conv., titolo senior, 2,25%, 01/06/22	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(54.002)
USD	428.098	Performance del Blucora Inc., conv., titolo senior, 4,25%, 01/04/19	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(10.809)
USD	367.656	Performance del Bottomline Technologies Inc., conv., titolo senior, 1,50%, 01/12/17	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(64.124)
USD	60.706	Performance del BroadSoft Inc., conv., 1,50%, 01/07/18	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	7.974
USD	643.260	Performance del Carriage Services Inc., conv., titolo subordinato, 2,75%, 15/03/21	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	3.747
USD	22.787	Performance del Cemex SAB de CV, CPO, ADR	USDON_FED OPEN +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	7.619
USD	97.073	Performance del Chesapeake Energy Corp., conv., 2,50%, 15/05/37	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(13.220)
USD	88.675	Performance del Chesapeake Energy Corp., conv., titolo senior, 2,25%, 15/12/38	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(60.212)
USD	438.885	Performance del Clovis Oncology Inc., conv., 2,50%, 15/09/21	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(33.441)
USD	131.977	Performance del Cobalt International Energy Inc., conv., obbligazione senior, 3,125%, 15/05/24	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	21.412
USD	442.404	Performance del Cowen Group Inc., conv., titolo senior, 3,00%, 15/03/19	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(37.750)
USD	179.973	Performance del Empire State Realty OP LP, titolo senior, 144A, conv., 2,625%, 15/08/19	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(56.759)
USD	489.782	Performance del Encore Capital Group Inc., titolo senior, conv., 2,875%, 15/03/21	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	1.318
USD	797.295	Performance del Exelixis Inc., conv., titolo senior sub., 4,25%, 15/08/19	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(108.317)
USD	552.729	Performance del Forest City Enterprises Inc., conv., titolo senior, 3,625%, 15/08/20	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	15.477
USD	439.602	Performance del GPT Property Trust LP, titolo senior, 144A, conv., 3,75%, 15/03/19	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(13.343)
USD	610.858	Performance del Green Plains Inc., conv., titolo senior, 3,25%, 01/10/18	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(11.829)
USD	35.598	Performance del Griffon Corp., conv., titolo subordinato, 144A, 4,00%, 15/01/17	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(56.951)
				Deutsche Bank	20-set-16	413

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 10 — Posizioni aperte su contratti di *total return swap* (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (segue)

Valuta di scambio	Importo teorico	Comparto riceve	Comparto paga	Controparte	Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
USD	698.700	Performance del Hologic Inc., conv., obbligazione senior, senza ced., 15/12/43	LIBOR USD 1 mese +1,00%			
USD	107.874	Performance del Iconix Brand Group Inc., conv., titolo senior sub., 1,50%, 15/03/18	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	11.501
USD	99.229	Performance del Iconix Brand Group Inc., conv., titolo senior sub., 2,50%, 01/06/16	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(39.119)
USD	4.143	Performance del Integrated Device Technology Inc., conv., titolo senior, 144A, 0,875%, 15/11/22	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(542)
USD	360.592	Performance del Intel Corp., conv., deb. junior subordinato., 2,95%, 15/12/35	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(113)
USD	2.812	Performance del Ironwood Pharmaceuticals Inc., conv., titolo senior, 144A, 2,25%, 15/06/22	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	8.730
USD	327.148	Performance del Jakks Pacific Inc., conv., titolo senior, 144A, 4,875%, 01/06/20	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	52
USD	46.750	Performance del K Hovnanian Enterprises Inc., conv., titolo senior, 6,00%, 01/12/17	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(30.789)
USD	548.016	Performance del LGI Homes Inc., conv., titolo subordinato, 144A, 4,25%, 15/11/19	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(14.452)
USD	189.557	Performance del Liberty Media Corp., conv., titolo senior, 1,375%, 15/10/23	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	22.046
USD	392.327	Performance del Mercadolibre Inc., conv., 2,25%, 01/07/19	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(10.034)
USD	65.869	Performance del MGIC Investment Corp., conv., obbligazione junior subordinato, 144A, 9,00%, 01/04/63	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	16.766
USD	440.959	Performance del Molina Healthcare Inc., conv., 1,625%, 15/08/44	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(6.493)
USD	26.104	Performance del Navistar International Corp., conv., titolo senior sub., 4,75%, 15/04/19	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(3.364)
USD	593.135	Performance del NetSuite Inc., conv., titolo senior, 0,25%, 01/06/18	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	2.092
USD	385.304	Performance del Nuance Communications Inc., conv., titolo senior, 2,75%, 01/11/31	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(25.861)
USD	646.556	Performance del NXP Semiconductors NV, 1,00%, 01/12/19	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(7.529)
USD	139.790	Performance del PDL BioPharma Inc., conv., titolo senior, 4,00%, 01/02/18	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(7.281)
USD	370.894	Performance del Photronics Inc., conv., titolo senior, 3,25%, 01/04/16	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(26.169)
USD	387.621	Performance del Photronics Inc., conv., titolo senior, 3,25%, 01/04/19	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	58.697
USD	467.475	Performance del PRA Group Inc., conv., 3,00%, 01/08/20	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	62.494
USD	136.546	Performance del PTC Therapeutics Inc., conv., 3,00%, 15/08/22	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(76.521)
USD	580.613	Performance del Quidel Corp., conv., titolo senior, 3,25%, 15/12/20	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	543
USD	181.266	Performance del RAIT Financial Trust, conv., titolo senior, 4,00%, 01/10/33	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(24.888)
USD	17.028	Performance del Redwood Trust Inc., conv., 4,625%, 15/04/18	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(12.658)
USD	136.096	Performance del Renewable Energy Group Inc., conv., titolo senior, 2,75%, 15/06/19	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(703)
				Deutsche Bank	20-set-16	(18.291)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 10 — Posizioni aperte su contratti di *total return swap* (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (segue)

Valuta di scambio	Importo teorico	Comparto riceve	Comparto paga	Controparte	Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
USD	189.881	Performance del Restoration Hardware Holdings Inc., conv., senza ced., 15/06/19	LIBOR USD 1 mese +1,00%			
USD	268.454	Performance del Restoration Hardware Holdings Inc., conv., senza ced., 15/07/20	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(16.807)
USD	261.127	Performance del RWT Holdings Inc., 5,625%, 15/11/19	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(15.985)
USD	139.500	Performance del Sequenom Inc., conv., titolo senior, 5,00%, 01/01/18	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(1.982)
USD	363.053	Performance del SolarCity Corp., conv., titolo senior, 2,75%, 01/11/18	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(24.208)
USD	84.782	Performance del SolarCity Corp., conv., titolo senior, 1,625%, 01/11/19	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	28.744
USD	539.938	Performance del Solazyme Inc., conv., titolo senior sub., 5,00%, 01/10/19	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	17.711
USD	129.630	Performance del Starwood Property Trust Inc., conv., 4,55%, 01/03/18	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(116.941)
USD	299.000	Performance del Starwood Property Trust Inc., conv., titolo senior, 3,75%, 15/10/17	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	1.463
USD	326.538	Performance del Starwood Waypoint Residential Trust, conv., 3,00%, 01/07/19	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(11.252)
USD	108.347	Performance del SunEdison Inc., conv., 2,00%, 01/10/18	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(13.027)
USD	418.097	Performance del SunEdison Inc., conv., 2,75%, 01/01/21	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	2.660
USD	304.317	Performance del SunEdison Inc., conv., titolo senior, 144A, 0,25%, 15/01/20	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	17.337
USD	349.419	Performance del Theravance Inc., conv., titolo subordinato, 2,125%, 15/01/23	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(369.900)
USD	458.675	Performance del TiVo Inc., conv., titolo senior, 144A, 4,00%, 15/03/16	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(28.349)
USD	1.565.430	Performance del Trinity Industries Inc., conv., titolo subordinato, 3,875%, 01/06/36	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(5.491)
USD	735.302	Performance del Vector Group Ltd., conv., 1,75%, 15/04/20	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(177.897)
USD	121.125	Performance del Violin Memory Inc., conv., titolo senior, 4,25%, 01/10/19	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	39.445
USD	389.009	Performance del Wabash National Corp., conv., 3,375%, 01/05/18	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	(77.339)
USD	413.310	Performance del WebMD Health Corp., conv., 1,50%, 01/12/20	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	3.565
USD	454.382	Performance del Workday Inc., conv., titolo senior, 0,75%, 15/07/18	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	17.553
USD	493.104	Performance del Wright Medical Group Inc., conv., titolo senior, 144A, 2,00%, 2/15/20	LIBOR USD 1 mese +1,00%	Deutsche Bank	20-set-16	8.365
EUR	171.758	LIBOR EUR 1 mese -0,45%	Performance del Ablynx NV	Deutsche Bank	20-set-16	583
EUR	278.905	Performance del Ablynx NV, conv., 3,25%, 27/05/20	LIBOR EUR 1 mese +0,50%	Deutsche Bank	22-set-16	(40.546)
USD	5.584	Performance del Navistar International Corp., conv., titolo senior sub., 4,50%, 15/10/18	USDON_FED OPEN +1,00%			
USD	183.842	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Aceto Corp.	Deutsche Bank	29-set-16	(76)
USD	151.408	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Aegean Marine Petroleum Network Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	(7.593)
USD	87.444	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Alere Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	(3.135)
USD	154.692	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Allscripts Healthcare Solutions Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	3.891
USD	432.690	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Alon USA Energy Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	(2.479)
USD	143.683	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Altra Industrial Motion Corp.	Deutsche Bank	29-set-16	102.992
						2.518

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 10 — Posizioni aperte su contratti di *total return swap* (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (segue)

Valuta di scambio	Importo teorico	Comparto riceve	Comparto paga	Controparte	Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
USD	158.571	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del American Residential Properties Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	(6.814)
USD	225.851	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del ANI Pharmaceuticals Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	(10.175)
USD	17.747	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Apollo Commercial Real Estate Finance Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	(135)
USD	173.380	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Atlas Air Worldwide Holdings Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	4.403
USD	86.465	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Blucora Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	24.477
USD	196.337	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Bottomline Technologies Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	(14.092)
USD	168.447	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Bunge Ltd.	Deutsche Bank	29-set-16	26.483
USD	484.241	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Carriage Services Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	(19.513)
USD	4.714	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Cenveo Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	7.203
USD	192.570	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Clovis Oncology Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	(22.149)
USD	38.869	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Cobalt International Energy Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	24.379
USD	24.631	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Cobalt International Energy Inc., conv., titolo senior, 2,625%, 01/12/19	Deutsche Bank	29-set-16	6.512
USD	244.840	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Cowen Group Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	90.660
USD	116.553	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Dycom Industries Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	20.306
USD	87.880	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Encore Capital Group Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	25.303
USD	276.472	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Forest City Enterprises Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	2.512
USD	14.677	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Freeport-McMoRan Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	1.082
USD	207.436	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Gramercy Property Trust REIT	Deutsche Bank	29-set-16	(5.570)
USD	312.356	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Green Plains Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	(21.707)
USD	26.718	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Griffon Corp.	Deutsche Bank	29-set-16	(173)
USD	67.155	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Harmonic Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	1.372
USD	104.424	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Hologic Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	(1.911)
USD	11.074	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Hovnanian Enterprises Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	5.866
USD	28.187	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Iconix Brand Group Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	(386)
USD	276.253	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Integrated Device Technology Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	(19.940)
USD	191.783	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Intel Corp.	Deutsche Bank	29-set-16	(5.435)
USD	203.196	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Ironwood Pharmaceuticals Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	(1.770)
USD	376.166	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del LGI Homes Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	(12.118)
USD	63.781	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Liberty Media Corp.	Deutsche Bank	29-set-16	3.377
USD	206.727	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del MercadoLibre Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	(5.521)
USD	56.706	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del MGIC Investment Corp.	Deutsche Bank	29-set-16	14.337
USD	56.413	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Micron Technology Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	10.527
USD	271.307	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Molina Healthcare Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	1.906
USD	14.577	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Navistar International Corp.	Deutsche Bank	29-set-16	10.578
USD	184.979	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del NetSuite Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	17.052
USD	147.862	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Nuance Communications Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	9.804
USD	294.959	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del NXP Semiconductors NV	Deutsche Bank	29-set-16	(12.741)
USD	715.477	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Photronics Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	(93.028)
USD	80.828	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del PRA Group Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	30.584
USD	65.059	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del PTC Therapeutics Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	(2.853)
USD	162.032	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Quidel Corp.	Deutsche Bank	29-set-16	9.982
USD	33.277	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Redwood Trust Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	(243)
USD	270.896	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Renewable Energy Group Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	(1.704)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 10 — Posizioni aperte su contratti di *total return swap* (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (segue)

Valuta di scambio	Importo teorico	Comparto riceve	Comparto paga	Controparte	Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
USD	170.976	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Restoration Hardware Holdings Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	19.766
USD	67.603	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Starwood Waypoint Residential Trust	Deutsche Bank	29-set-16	4.888
USD	34.926	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del TiVo Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	1.840
USD	853.286	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Trinity Industries Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	95.197
USD	160.122	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Treasury Note USA – obbligazione statale USA, 2,25%, 15/11/25	Deutsche Bank	29-set-16	–
USD	559.005	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Universal Corp.	Deutsche Bank	29-set-16	(47.916)
USD	28.084	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Violin Memory Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	51.416
USD	146.006	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Vitamin Shoppe Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	(8.151)
USD	229.159	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Wabash National Corp.	Deutsche Bank	29-set-16	(185)
USD	219.282	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del WebMD Health Corp.	Deutsche Bank	29-set-16	(20.341)
USD	232.427	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Workday Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	(12.823)
USD	242.042	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Wright Medical Group Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	(2.636)
USD	371.590	USDON_FED OPEN -0,38%	Performance del Vector Group Ltd.	Deutsche Bank	29-set-16	461
USD	242.817	USDON_FED OPEN -0,85%	Performance del BroadSoft Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	(17.949)
USD	60.408	USDON_FED OPEN -15,15%	Performance del Chesapeake Energy Corp.	Deutsche Bank	29-set-16	26.238
USD	423.262	USDON_FED OPEN -18,50%	Performance del SolarCity Corp.	Deutsche Bank	29-set-16	(82.109)
USD	14.107	USDON_FED OPEN -2,50%	Performance del PDL BioPharma Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	5.711
USD	401.378	USDON_FED OPEN -3,00%	Performance del AmTrust Financial Services Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	11.223
USD	643.140	USDON_FED OPEN -3,00%	Performance del Exelixis Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	(19.617)
USD	32.723	USDON_FED OPEN -4,00%	Performance del Sequenom Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	22.212
USD	270.449	USDON_FED OPEN -4,50%	Performance del Jakks Pacific Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	29.952
USD	207.673	USDON_FED OPEN -44,00%	Performance del Solazyme Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	73.753
USD	388.993	USDON_FED OPEN -5,50%	Performance del SunEdison Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	(52.479)
USD	265.134	USDON_FED OPEN -8,25%	Performance del Theravance Inc.	Deutsche Bank	29-set-16	106.888
JPY	17.834.400	LIBOR JPY 1 mese -0,40%	Performance del Unicharm Corp.	Deutsche Bank	11-ott.-16	(9.912)
EUR	2.770.272	Performance del Acciona SA, conv., 3,00%, 30/01/19	LIBOR EUR 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	40.694
USD	1.430.853	Performance del Acorda Therapeutics Inc., conv., titolo senior, 1,75%, 15/06/21	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	62.622
USD	1.135.062	Performance del Albany Molecular Research Inc., conv., 2,25%, 15/11/18	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	1.751
USD	1.973.825	Performance del Allergan PLC, conv., pfd., 5,50%, 01/03/18	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	42.209
USD	833.576	Performance del AMAG Pharmaceuticals Inc., conv., 2,50%, 15/02/19	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	57.607
USD	428.878	Performance del American Tower Corp., conv., pfd., 5,25%, 15/05/17	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	5.153
USD	1.268.910	Performance del Amsurg Corp., conv., pfd., 5,25%, 01/07/17	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	(106.301)
USD	2.690.345	Performance del BioMarin Pharmaceutical Inc., conv., titolo senior sub., 0,75%, 15/10/18	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	76.200
USD	414.339	Performance del Black Hills Corp., conv., pfd., 7,75%, 01/11/18	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	14.781
USD	449.694	Performance del CalAmp Corp., 1,625%, 15/05/20	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	6.536
USD	1.478.802	Performance del Cemex SAB de CV, conv., titolo subordinato, 3,75%, 15/03/18	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	59.767
USD	879.121	Performance del Colony Capital Inc., conv., titolo senior, 3,875%, 15/01/21	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	(798)
USD	225.559	Performance del Crown Castle International Corp., 4,50%, 01/11/16	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	2.893

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 10 — Posizioni aperte su contratti di *total return swap* (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (segue)

Valuta di scambio	Importo teorico	Comparto riceve	Comparto paga	Controparte	Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
USD	1.292.895	Performance del Ctrip.com International Ltd., conv., titolo senior, 1,25%, 15/10/18	LIBOR USD 1 mese +0,90%			
USD	1.485.656	Performance del Dominion Resources Inc., conv., pfd., 6,125%, 01/04/16	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	(35.057)
USD	1.083.604	Performance del Electronic Arts Inc., conv., titolo senior, 0,75%, 15/07/16	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	18.056
USD	916.990	Performance del Electronics for Imaging Inc., conv., titolo senior, 0,75%, 01/09/19	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	(52.990)
USD	426.745	Performance del FireEye Inc., conv., obbligazione senior, 144A, 1,625%, 01/06/35	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	(9.106)
USD	659.834	Performance del Frontier Communications Corp., conv., pfd., 11,125%, 29/06/18	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	2.385
USD	2.147.929	Performance del GPT Property Trust LP, titolo senior, 144A, conv., 3,75%, 15/03/19	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	20.822
USD	1.324.852	Performance del HealthSouth Corp., conv., 2,00%, 01/12/43	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	39.797
USD	2.373.465	Performance del Intel Corp., conv., junior subordinato, 3,25%, 01/08/39	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	5.908
EUR	101.202	Performance del International Consolidated Airlines Group SA, conv., 0,625%, 17/11/22	LIBOR EUR 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	(42.671)
EUR	5.344.191	Performance del International Consolidated Airlines Group SA, conv., 1,75%, 31/05/18	LIBOR EUR 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	1.698
USD	1.031.265	Performance del J2 Global Inc., conv., obbligazione senior, 3,25%, 15/06/29	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	195.728
USD	3.111.949	Performance del Jarden Corp., conv., titolo senior sub., 1,50%, 15/06/19	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	48.829
USD	2.166.945	Performance del Jarden Corp., conv., titolo senior sub., 1,875%, 15/09/18	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	65.243
USD	1.730.172	Performance del Ligand Pharmaceuticals Inc., titolo senior, FRN, conv., 0,75%, 15/08/19	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	38.278
EUR	2.494.925	Performance del Melia Hotels International SA, conv., 4,50%, 04/04/18	LIBOR EUR 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	24.715
USD	763.172	Performance del Mercadolibre Inc., conv., 2,25%, 01/07/19	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	2.794
USD	380.800	Performance del MGIC Investment Corp., conv., titolo senior, 2,00%, 01/04/20	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	(4.126)
USD	1.624.618	Performance del Microchip Technology Inc., conv., 2,125%, 15/12/37	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	(504)
USD	1.499.746	Performance del Molina Healthcare Inc., conv., 1,625%, 15/08/44	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	25.319
USD	1.666.925	Performance del Molina Healthcare Inc., conv., titolo senior, 1,125%, 15/01/20	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	27.421
USD	1.494.490	Performance del National Health Investors Inc., conv., titolo senior, 3,25%, 01/04/21	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	55.047
USD	426.780	Performance del NetSuite Inc., conv., titolo senior, 0,25%, 01/06/18	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	6.344
USD	1.097.966	Performance del NextEra Energy Inc., conv., pfd., 6,371%, 01/09/18	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	3.331
USD	3.065.455	Performance del Nvidia Corp., conv., titolo senior, 1,00%, 12/01/18	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	40.294
USD	3.209.198	Performance del Palo Alto Networks Inc., conv., senza ced., 01/07/19	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	20.149
USD	1.570.511	Performance del Pattern Energy Group Inc., conv., 144A, 4,00%, 15/07/20	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	(126.394)
				Deutsche Bank	17-ott.-16	32.297

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 10 — Posizioni aperte su contratti di *total return swap* (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (segue)

Valuta di scambio	Importo teorico	Comparto riceve	Comparto paga	Controparte	Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
USD	1.021.281	Performance del Proofpoint Inc., conv., titolo senior, 1,25%, 15/12/18	LIBOR USD 1 mese +0,90%			
USD	1.419.602	Performance del Salesforce.com Inc., conv., titolo senior, 0,25%, 01/04/18	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	5.911
USD	1.284.806	Performance del Scorpio Tankers Inc., conv., obbligazione senior, 144A, 2,375%, 01/07/19	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	21.316
USD	464.819	Performance del SEACOR Holdings Inc., conv., titolo senior, 2,50%, 15/12/27	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	(433)
USD	2.534.632	Performance del Ship Finance International Ltd., conv., titolo senior, 3,25%, 01/02/18	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	(1.870)
USD	526.301	Performance del Southwestern Energy Co.	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	99.973
USD	1.232.231	Performance del Spirit Realty Capital Inc., conv., titolo senior, 2,875%, 15/05/19	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	65.614
USD	2.174.727	Performance del Starwood Property Trust Inc., conv., titolo senior, 3,75%, 15/10/17	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	3.541
USD	1.355.637	Performance del Stericycle Inc., conv., pfd., 5,25%, 15/09/18	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	22.102
USD	54.370	Performance del SunEdison Inc., conv., titolo senior, 144A, 0,25%, 15/01/20	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	29.701
USD	183.471	Performance del SunEdison Inc., conv., titolo senior, 144A, 2,375%, 15/04/22	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	1.775
USD	2.921.858	Performance del Take-Two Interactive Software Inc., conv., titolo senior, 1,00%, 01/07/18	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	12.846
USD	1.672.247	Performance del The Medicines Co., conv., titolo senior, 1,375%, 01/06/17	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	(80.545)
USD	1.405.513	Performance del The Priceline Group Inc., conv., titolo senior, 1,00%, 15/03/18	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	(47.350)
USD	553.468	Performance del TiVo Inc., conv., titolo senior, 144A, 4,00%, 15/03/16	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	(18.150)
USD	575.806	Performance del T-Mobile U.S. Inc., conv., pfd., 5,50%, 15/12/17	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	864
USD	1.310.885	Performance del Twitter Inc., conv., 0,25%, 15/09/19	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	14.584
USD	7.045.884	Performance del VeriSign Inc., conv., obbligazione junior subordinato, 3,25%, 15/08/37	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	5.996
USD	1.553.625	Performance del Vishay Intertechnology Inc., conv., 2,25%, 01/06/42	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	(165.404)
USD	640.821	Performance del Vishay Intertechnology Inc., conv., obbligazione senior, 2,25%, 15/11/40	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	45.961
USD	875.459	Performance del Welltower Inc., conv., pfd., 6,50%, 31/12/49	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	13.000
USD	790.559	Performance del WPX Energy Inc., conv., pfd., 6,25%, 31/07/18	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	31.890
USD	1.960.038	Performance del Xilinx Inc., conv., titolo senior, 2,625%, 15/06/17	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	(72.441)
USD	977.500	Performance del Yahoo! Inc., conv., senza ced., 01/12/18	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-ott.-16	(32.234)
USD	862.060	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Acorda Therapeutics Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	(4.235)
USD	19.562	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Advanced Semiconductor Engineering Inc., ADR	Deutsche Bank	17-ott.-16	(58.160)
USD	859.723	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Albany Molecular Research Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	(656)
USD	1.473.750	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Allergan PLC	Deutsche Bank	17-ott.-16	(1.732)
						(36.973)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 10 — Posizioni aperte su contratti di *total return swap* (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (segue)

Valuta di scambio	Importo teorico	Comparto riceve	Comparto paga	Controparte	Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
USD	576.327	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del AMAG Pharmaceuticals Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	(63.570)
USD	279.022	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del American Tower Corp.	Deutsche Bank	17-ott.-16	(4.655)
USD	1.154.364	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del AmSurg Corp.	Deutsche Bank	17-ott.-16	114.677
USD	1.622.523	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del BioMarin Pharmaceutical Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	(66.806)
USD	326.124	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Black Hills Corp.	Deutsche Bank	17-ott.-16	(13.794)
USD	186.844	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del CalAmp Corp.	Deutsche Bank	17-ott.-16	(7.875)
USD	421.487	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Cemex SAB de CV, CPO, ADR	Deutsche Bank	17-ott.-16	(28.785)
USD	261.090	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Colony Capital Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	1.861
USD	136.850	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Crown Castle International Corp.	Deutsche Bank	17-ott.-16	(1.029)
USD	921.504	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Ctrip.com International Ltd., ADR	Deutsche Bank	17-ott.-16	39.979
USD	970.296	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Dominion Resources Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	(21.374)
USD	1.071.001	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Electronic Arts Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	56.262
USD	469.784	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Electronics for Imaging Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	3.417
USD	84.661	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del FireEye Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	1.959
USD	504.757	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Frontier Communications Corp.	Deutsche Bank	17-ott.-16	(16.213)
USD	948.757	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Gramercy Property Trust REIT	Deutsche Bank	17-ott.-16	(33.599)
USD	673.539	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del HealthSouth Corp.	Deutsche Bank	17-ott.-16	(3.991)
USD	36.639	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Inphi Corp.	Deutsche Bank	17-ott.-16	1.817
USD	1.866.260	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Intel Corp.	Deutsche Bank	17-ott.-16	39.546
USD	704.495	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del J2 Global Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	(43.047)
USD	4.773.690	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Jarden Corp.	Deutsche Bank	17-ott.-16	(96.439)
USD	1.368.803	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Ligand Pharmaceuticals Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	(28.406)
USD	416.312	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del MercadoLibre Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	14.553
USD	304.538	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del MGIC Investment Corp.	Deutsche Bank	17-ott.-16	8.277
USD	1.614.938	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Microchip Technology Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	(16.309)
USD	2.270.749	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Molina Healthcare Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	(62.311)
USD	518.978	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del National Health Investors Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	(10.572)
USD	135.477	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del NetSuite Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	(4.963)
USD	749.878	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del NextEra Energy Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	(35.635)
USD	2.748.864	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Nvidia Corp.	Deutsche Bank	17-ott.-16	834
USD	2.654.958	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Palo Alto Networks Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	144.852
USD	613.228	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Pattern Energy Group Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	(36.526)
USD	886.281	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Proofpoint Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	(2.863)
USD	974.826	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Salesforce.com Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	(12.807)
USD	467.646	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Scorpio Tankers Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	(21.575)
USD	125.566	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del SEACOR Holdings Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	5.251
USD	404.253	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Southwestern Energy Co.	Deutsche Bank	17-ott.-16	(93.923)
USD	295.129	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Spirit Realty Capital Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	(8.100)
USD	340.679	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Starwood Property Trust Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	(12.759)
USD	892.802	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Stericycle Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	(15.324)
USD	2.461.620	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Take-Two Interactive Software Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	81.960

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 10 — Posizioni aperte su contratti di *total return swap* (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (segue)

Valuta di scambio	Importo teorico	Comparto riceve	Comparto paga	Controparte	Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
USD	1.346.480	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del The Medicines Co.	Deutsche Bank	17-ott.-16	63.205
USD	1.079.883	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del The Priceline Group Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	41.317
USD	25.096	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del TiVo Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	233
USD	505.352	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del T-Mobile U.S. Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	(12.401)
USD	27.537	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Twitter Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	964
USD	6.906.594	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del VeriSign Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	206.344
USD	1.736.887	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Vishay Intertechnology Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	(25.945)
USD	52.326	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Vodafone Group PLC, ADR	Deutsche Bank	17-ott.-16	(1.281)
USD	598.732	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Welltower Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	(30.099)
USD	557.498	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del WPX Energy Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	70.901
USD	1.737.561	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Xilinx Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	36.068
USD	124.925	USDON_FED OPEN -0,35%	Performance del Yahoo! Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	354
USD	1.579.071	USDON_FED OPEN -1,25%	Performance del Ship Finance International Ltd.	Deutsche Bank	17-ott.-16	(109.180)
USD	99.143	USDON_FED OPEN -20,00%	Performance del SunEdison Inc.	Deutsche Bank	17-ott.-16	(1.334)
GBP	1.180.024	LIBOR GBP 1 mese -0,40%	Performance del Great Portland Estates PLC	Deutsche Bank	19-ott.-16	(5.761)
GBP	15.783	LIBOR GBP 1 mese -0,40%	Performance del St. Modwen Properties PLC	Deutsche Bank	19-ott.-16	(275)
GBP	727.839	LIBOR GBP 1 mese -0,40%	Performance del Unite Group PLC	Deutsche Bank	19-ott.-16	(41.709)
GBP	279.989	LIBOR GBP 1 mese -2,00%	Performance del Carillion PLC	Deutsche Bank	19-ott.-16	(6.132)
HKD	3.296.700	LIBOR HKD 1 mese -0,40%	Performance del Shenzhen International Group Holdings Ltd.	Deutsche Bank	19-ott.-16	(18.619)
GBP	564.231	LIBOR USD 1 mese -0,40%	Performance del Inmarsat PLC	Deutsche Bank	19-ott.-16	(6.660)
MYR	422.734	LIBOR USD 1 mese -0,50%	Performance del Tenaga Nasional Bhd.	Deutsche Bank	19-ott.-16	(16.810)
EUR	5.134.750	Performance del America Movil SAB de CV, conv., titolo senior, Reg S, senza ced., 28/05/20	LIBOR EUR 1 mese +0,90%			
EUR	652.649	LIBOR EUR 1 mese -0,40%	Performance del Iberdrola SA	Deutsche Bank	19-ott.-16	51.621
EUR	1.907.172	LIBOR EUR 1 mese -0,75%	Performance del Acciona SA	Deutsche Bank	20-ott.-16	(3.032)
EUR	2.255.371	LIBOR EUR 1 mese -1,75%	Performance del Melia Hotels International SA	Deutsche Bank	20-ott.-16	(33.810)
USD	598.444	Performance del Drillsearch Energy, conv., 6,00%, 01/09/18	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	20-ott.-16	(28.173)
NOK	260.095	LIBOR USD 1 mese -0,40%	Performance del BW LPG Ltd., Reg S	Deutsche Bank	20-ott.-16	1.244
EUR	1.974.240	Performance del Alstria Office REIT - AG, conv., 2,75%, 14/06/18	LIBOR EUR 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	09-nov-16	5.300
EUR	377.909	Performance del Arountown Property Holdings PLC, conv., 3,00%, 01/05/20	LIBOR EUR 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	58.549
EUR	2.367.767	Performance del Deutsche Post AG, conv., 0,60%, 06/12/19	LIBOR EUR 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	8.320
JPY	89.637.500	Performance del EBARA Corp., conv., senza ced., 19/03/18	LIBOR JPY 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	52.716
JPY	112.250.000	Performance del EDION Corp., conv., senza ced., 01/10/21	LIBOR JPY 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	5.163
USD	1.340.500	Performance del Hyundai Heavy Industries, conv., senza ced., 29/06/20	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	(6.506)
JPY	98.437.500	Performance del Japan Airport Terminal Co. Ltd., conv., senza ced., 04/03/22	LIBOR JPY 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	3.670
JPY	107.125.000	Performance del Japan Airport Terminal Co. Ltd., conv., senza ced., 06/03/20	LIBOR JPY 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	(187)
JPY	86.537.500	Performance del K's Holdings Corp., conv., senza ced., 20/12/19	LIBOR JPY 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	(3.418)
EUR	876.500	Performance del LEG Immobilien AG, conv., 0,50%, 01/07/21	LIBOR EUR 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	(10.947)
JPY	5.850.000	Performance del Maeda Corp., conv., senza ced., 12/09/18	LIBOR JPY 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	9.368
JPY	13.337.500	Performance del Nagoya Railroad Co. Ltd., conv., senza ced., 03/10/23	LIBOR JPY 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	2.344
				Deutsche Bank	17-nov-16	5.658

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 10 — Posizioni aperte su contratti di *total return swap* (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (segue)

Valuta di scambio	Importo teorico	Comparto riceve	Comparto paga	Controparte	Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
JPY	28.300.000	Performance del OSG Corp., conv., senza ced., 04/04/22	LIBOR JPY 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	179
EUR	2.423.742	Performance del Salzgitte Finance BV, conv., 2,00%, 08/11/17	LIBOR EUR 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	(32.665)
JPY	156.000.000	Performance del Sankyo Co. Ltd., conv., senza ced., 23/07/20	LIBOR JPY 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	(6.864)
JPY	21.225.000	Performance del SBI Holdings Inc., conv., senza ced., 02/11/17	LIBOR JPY 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	803
USD	375.936	Performance del Siem Industries Inc., conv., 1,00%, 12/09/19	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	3.884
JPY	163.968.750	Performance del Sony Corp., conv., senza ced., 30/09/22	LIBOR JPY 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	(291)
JPY	55.031.250	Performance del Taiyo Yuden Co. Ltd., conv., senza ced., 27/01/21	LIBOR JPY 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	(13.360)
JPY	265.100.000	Performance del Teijin Ltd., conv., senza ced., 10/12/21	LIBOR JPY 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	26.696
JPY	221.025.000	Performance del Tohoku Electric Power Co. Inc., conv., senza ced., 27/01/21	LIBOR JPY 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	35.482
JPY	315.737.500	Performance del Toppan Printing Co. Ltd., conv., senza ced., 19/12/16	LIBOR JPY 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	67.750
JPY	587.600.000	Performance del Yamada Denki Co. Ltd., conv., senza ced., 28/06/19	LIBOR JPY 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	17-nov-16	(18.614)
JPY	58.536.900	LIBOR JPY 1 mese -0,35%	Performance del EBARA Corp.	Deutsche Bank	18-nov-16	(7.348)
JPY	9.595.000	LIBOR JPY 1 mese -0,35%	Performance del Nagoya Railroad Co. Ltd.	Deutsche Bank	18-nov-16	(5.217)
JPY	21.150.800	LIBOR JPY 1 mese -0,35%	Performance del OSG Corp.	Deutsche Bank	18-nov-16	(7.279)
JPY	65.612.500	LIBOR JPY 1 mese -0,35%	Performance del Sankyo Co. Ltd.	Deutsche Bank	18-nov-16	13.873
JPY	10.039.600	LIBOR JPY 1 mese -0,35%	Performance del SBI Holdings Inc.	Deutsche Bank	18-nov-16	(1.328)
JPY	42.928.600	LIBOR JPY 1 mese -0,35%	Performance del Sony Corp.	Deutsche Bank	18-nov-16	(6.127)
JPY	21.075.000	LIBOR JPY 1 mese -0,35%	Performance del Taiyo Yuden Co. Ltd.	Deutsche Bank	18-nov-16	15.912
JPY	139.440.000	LIBOR JPY 1 mese -0,35%	Performance del Teijin Ltd.	Deutsche Bank	18-nov-16	(35.504)
JPY	39.824.000	LIBOR JPY 1 mese -0,35%	Performance del Tohoku Electric Power Co. Inc.	Deutsche Bank	18-nov-16	(21.144)
JPY	158.002.800	LIBOR JPY 1 mese -0,35%	Performance del Toppan Printing Co. Ltd.	Deutsche Bank	18-nov-16	(72.182)
JPY	2.457.000	LIBOR JPY 1 mese -0,75%	Performance del Maeda Corp.	Deutsche Bank	18-nov-16	(1.972)
JPY	51.625.000	LIBOR JPY 1 mese -1,00%	Performance del K's Holdings Corp.	Deutsche Bank	18-nov-16	10.400
JPY	265.108.700	LIBOR JPY 1 mese -1,00%	Performance del Yamada Denki Co. Ltd.	Deutsche Bank	18-nov-16	21.087
JPY	54.200.000	LIBOR JPY 1 mese -1,50%	Performance del Japan Airport Terminal Co. Ltd.	Deutsche Bank	18-nov-16	5.824
JPY	55.418.000	LIBOR JPY 1 mese -2,40%	Performance del EDION Corp.	Deutsche Bank	18-nov-16	2.013
JPY	990.770	LIBOR USD 1 mese -0,35%	Performance del The Oita Bank Ltd.	Deutsche Bank	18-nov-16	(19.037)
JPY	4.744.291	LIBOR USD 1 mese -0,35%	Performance del Yamaguchi Financial Group Inc.	Deutsche Bank	18-nov-16	(327.601)
JPY	140.688	LIBOR USD 1 mese -1,50%	Performance del The Bank of Nagoya Ltd.	Deutsche Bank	18-nov-16	(9.721)
JPY	738.267	LIBOR USD 1 mese -1,50%	Performance del The Yamagata Bank Ltd.	Deutsche Bank	18-nov-16	(31.277)
USD	3.172.313	Performance del Siemens Financieringsmaatschappij NV, conv., titolo senior, Reg S, 1,05%, 16/08/17	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	18-nov-16	62.975
SEK	1.031.030	LIBOR SEK 1 mese -1,25%	Performance del Elekta AB	Deutsche Bank	02-dic-16	2.033
SEK	5.619.667	Performance del Elekta AB, conv., 2,75%, 25/04/17	LIBOR SEK 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	02-dic-16	(3.674)
NOK	1.468.802	LIBOR EUR 1 mese -0,40%	Performance del Marine Harvest ASA	Deutsche Bank	05-dic-16	(62.817)
EUR	2.104.394	Performance del Marine Harvest ASA, 0,875%, 06/05/19	LIBOR EUR 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	05-dic-16	68.910
EUR	310.529	Performance del Marine Harvest ASA, conv., 0,125%, 05/11/20	LIBOR EUR 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	05-dic-16	5.865
TWD	1.149.938	LIBOR USD 1 mese -1,25%	Performance del Advanced Semiconductor Engineering Inc.	Deutsche Bank	14-dic-16	(108.184)
GBP	5.049.428	LIBOR EUR 1 mese -0,40%	Performance del International Consolidated Airlines Group SA	Deutsche Bank	19-dic-16	(156.051)
GBP	974.861	LIBOR EUR 1 mese -0,40%	Performance del Playtech PLC	Deutsche Bank	19-dic-16	(37.478)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 10 — Posizioni aperte su contratti di *total return swap* (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (segue)

Valuta di scambio	Importo teorico	Comparto riceve	Comparto paga	Controparte	Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
GBP	553.743	LIBOR EUR 1 mese -1,00%	Performance del Hansteen Holdings PLC	Deutsche Bank	19-dic-16	8.373
USD	266.875	Performance del The Bank of Nagoya Ltd., conv., senza ced., 26/03/20	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	19-dic-16	12.713
USD	2.080.000	Performance del The Oita Bank Ltd., conv., senza ced., 18/12/19	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	19-dic-16	20.667
USD	3.104.000	Performance del The Yamagata Bank Ltd., conv., senza ced., 22/04/19	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	19-dic-16	30.795
USD	7.981.375	Performance del Yamaguchi Financial Group Inc., conv., senza ced., 20/12/18	LIBOR USD 1 mese +0,90%	Deutsche Bank	19-dic-16	380.348
USD	12.130.000	Performance del iBoxx USD Liquid High Yield Index	LIBOR USD 3 meses	JPMorgan Chase Bank	20-mar-16	(2.391)
USD	205.621	LIBOR USD 1 mese -2,15%	Performance del Charter Communications Inc.	JPMorgan Chase Bank	31-mar-16	4.784
USD	141.329	Performance del Accenture PLC	LIBOR USD 1 mese +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-apr-16	(6.345)
USD	229.204	Performance del Activision Blizzard Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-apr-16	(42)
USD	89.499	Performance del Akamai Technologies Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-apr-16	(3.855)
USD	123.648	Performance del Amazon.com Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-apr-16	1.375
USD	70.868	Performance del Automatic Data Processing Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-apr-16	(1.192)
USD	396.272	Performance del Cardtronics Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-apr-16	(22.957)
USD	85.216	Performance del CoStar Group Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-apr-16	(85)
USD	88.668	Performance del Equifax Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-apr-16	(97)
USD	108.075	Performance del EVERTEC Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-apr-16	(1.529)
USD	302.271	Performance del ExlService Holdings Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-apr-16	(5.629)
USD	113.252	Performance del Expedia Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-apr-16	(837)
USD	80.799	Performance del Genpact Ltd.	LIBOR USD 1 mese +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-apr-16	(2.353)
USD	415.495	Performance del Heartland Payment Systems Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-apr-16	110.162
USD	121.117	Performance del Huron Consulting Group Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-apr-16	11.036
USD	71.763	Performance del ManpowerGroup	LIBOR USD 1 mese +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-apr-16	(3.689)
USD	3.752	Performance del Microsoft Corp.	LIBOR USD 1 mese +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-apr-16	(29)
USD	71.161	Performance del MSCI Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-apr-16	1.570
USD	28.269	Performance del PayPal Holdings Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-apr-16	824
USD	164.963	Performance del Sino-American Silicon Products Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,70%	JPMorgan Chase Bank	05-apr-16	(6.865)
USD	107.149	Performance del Synchrony Financial	LIBOR USD 1 mese +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-apr-16	(3.387)
USD	99.683	Performance del TransUnion	LIBOR USD 1 mese +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-apr-16	203
USD	345.425	Performance del VeriFone Systems Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-apr-16	8.492
USD	3.001	Performance del Verisk Analytics Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-apr-16	42
USD	75.078	Performance del West Corp.	LIBOR USD 1 mese +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05-apr-16	(9.015)
USD	106.696	LIBOR USD 1 mese +1,20%	Performance del MSCI Brazil 25-50 Net USD Index	JPMorgan Chase Bank	08-apr-16	9.239
USD	120.681	LIBOR USD 1 mese -0,17%	Performance del Standard & Poors United States Index	JPMorgan Chase Bank	08-apr-16	1.766
USD	31.183	LIBOR USD 1 mese -0,23%	Performance del DB Hybrid Basket 01 Index	JPMorgan Chase Bank	08-apr-16	395
USD	312.977	LIBOR USD 1 mese -0,25%	Performance del S&P SmallCap 600 Total Return Index	JPMorgan Chase Bank	08-apr-16	7.708
USD	290.787	LIBOR USD 1 mese -0,30%	Performance del Dow Jones UK Consumer Goods Total Return Index	JPMorgan Chase Bank	08-apr-16	2.041
USD	38.441	LIBOR USD 1 mese -0,30%	Performance del S&P Retail Sector Industry Index (TR)	JPMorgan Chase Bank	08-apr-16	775
USD	269.276	LIBOR USD 1 mese -0,30%	Performance del S&P Transportation Select Industry Index (TR)	JPMorgan Chase Bank	08-apr-16	13.281
USD	80.547	LIBOR USD 1 mese -0,45%	Performance del S&P Smallcap 600 Growth Index	JPMorgan Chase Bank	08-apr-16	2.016
USD	280.736	LIBOR USD 1 mese -0,80%	Performance del Russell 2000 Total Return Growth Index	JPMorgan Chase Bank	08-apr-16	6.492
USD	161.197	LIBOR USD 1 mese -0,80%	Performance del Russell 2000 Total Return Index	JPMorgan Chase Bank	08-apr-16	3.625

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 10 — Posizioni aperte su contratti di *total return swap* (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (segue)

Valuta di scambio	Importo teorico	Comparto riceve	Comparto paga	Controparte	Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
USD	84.939	LIBOR USD 1 mese -0,80%	Performance del Russell Midcap Growth Index Total Return	JPMorgan Chase Bank	08-apr-16	1.391
USD	152.576	LIBOR USD 1 mese -1,15%	Performance del Consumer Staples Select Sector Index NTR	JPMorgan Chase Bank	08-apr-16	(851)
USD	163.135	LIBOR USD 1 mese -1,50%	Performance del MSCI Brazil 25-50 Net USD Index	JPMorgan Chase Bank	08-apr-16	12.998
EUR	319.537	Performance del MAN SE	LIBOR EUR 1 mese +0,40%	JPMorgan Chase Bank	01-giu-16	–
USD	2.980.220	LIBOR USD 1 mese -0,40%	Performance del Avago Technologies Ltd.	JPMorgan Chase Bank	08-lug-16	(301.820)
USD	5.954.361	Performance del Broadcom Corp.	LIBOR USD 1 mese +0,35%	JPMorgan Chase Bank	08-lug-16	328.509
USD	1.509.936	LIBOR USD 1 mese -0,40%	Performance del ACE Ltd.	JPMorgan Chase Bank	18-ago-16	(35.389)
USD	2.847.781	Performance del The Chubb Corp.	LIBOR USD 1 mese +0,35%	JPMorgan Chase Bank	18-ago-16	54.746
USD	1.860.745	LIBOR USD 1 mese -0,40%	Performance del Aetna Inc.	JPMorgan Chase Bank	01-set-16	(92.418)
USD	2.172.467	Performance del Humana Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,35%	JPMorgan Chase Bank	01-set-16	122.345
USD	4.681.883	LIBOR USD 1 mese -0,40%	Performance del Alibaba Group Holding Ltd., ADR	JPMorgan Chase Bank	09-set-16	165.113
USD	5.317.309	Performance del Yahoo! Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,35%	JPMorgan Chase Bank	09-set-16	(101.449)
USD	2.825.015	LIBOR USD 1 mese -0,40%	Performance del Schlumberger Ltd.	JPMorgan Chase Bank	29-set-16	279.464
USD	3.575.098	Performance del Cameron International Corp.	LIBOR USD 1 mese +0,35%	JPMorgan Chase Bank	29-set-16	(287.931)
USD	3.294.590	Performance del EMC Corp.	LIBOR USD 1 mese +0,35%	JPMorgan Chase Bank	17-nov-16	53.948
USD	1.114.654	Performance del Time Warner Cable Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,35%	JPMorgan Chase Bank	25-nov-16	8.078
USD	1.368.486	LIBOR USD 1 mese -0,40%	Performance del Lam Research Corp.	JPMorgan Chase Bank	28-nov-16	(21.894)
USD	2.389.662	Performance del KLA-Tencor Corp.	LIBOR USD 1 mese +0,35%	JPMorgan Chase Bank	28-nov-16	85.453
USD	2.226.921	LIBOR USD 1 mese -0,60%	Performance del Sirius XM Holdings Inc.	JPMorgan Chase Bank	05-gen-17	21.886
USD	2.277.697	Performance del Liberty Media Corp.	LIBOR USD 1 mese +0,35%	JPMorgan Chase Bank	05-gen-17	(62.045)
CAD	299.155	CDOR CAD 1 mese -0,40%	Performance del Suncor Energy Inc.	JPMorgan Chase Bank	09-gen-17	1.551
CAD	277.045	Performance del Canadian Oil Sands Ltd.	CDOR CAD 1 mese +0,40%	JPMorgan Chase Bank	09-gen-17	(12.468)
USD	3.061.437	LIBOR USD 1 mese -1,05%	Performance del Energy Transfer Equity LP	JPMorgan Chase Bank	13-gen-17	(179.971)
USD	3.749.039	Performance del The Williams Cos. Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,35%	JPMorgan Chase Bank	13-gen-17	8.806
USD	237.900	LIBOR USD 1 mese -0,40%	Performance del Newell Rubbermaid Inc.	JPMorgan Chase Bank	20-gen-17	(15.735)
USD	261.240	LIBOR USD 1 mese -2,50%	Performance del iShares iBoxx High Yield Corporate Bond ETF	JPMorgan Chase Bank	20-gen-17	(5.844)
USD	357.628	Performance del Alltrista Corp.	LIBOR USD 1 mese +0,35%	JPMorgan Chase Bank	20-gen-17	22.533
USD	4.224.223	Performance del Becton Dickinson and Co.	LIBOR USD 1 mese +0,35%	JPMorgan Chase Bank	20-gen-17	21.931
USD	4.976.461	Performance del Costco Wholesale Corp.	LIBOR USD 1 mese +0,35%	JPMorgan Chase Bank	20-gen-17	6.471
USD	3.749.039	Performance del The Williams Cos. Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,35%	JPMorgan Chase Bank	20-gen-17	26.666
USD	1.849.019	LIBOR USD 1 mese -0,42%	Performance del Halliburton Co.	JPMorgan Chase Bank	26-gen-17	(34.764)
USD	2.238.321	Performance del Baker Hughes Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,35%	JPMorgan Chase Bank	26-gen-17	115.917
USD	61.287.541	LIBOR USD 1 mese -0,30%	Performance del S&P 500 Index	JPMorgan Chase Bank	02-feb-17	(21.552)
USD	4.487.500	Performance del Allergan PLC	LIBOR USD 1 mese +0,35%	JPMorgan Chase Bank	02-feb-17	111.795
USD	3.045.358	Performance del Domino's Pizza Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,35%	JPMorgan Chase Bank	02-feb-17	36.130
USD	3.142.199	Performance del FedEx Corp.	LIBOR USD 1 mese +0,35%	JPMorgan Chase Bank	02-feb-17	92.921
USD	3.323.050	Performance del The Walt Disney Co.	LIBOR USD 1 mese +0,35%	JPMorgan Chase Bank	02-feb-17	(208.692)
USD	84.081	LIBOR USD 1 mese -5,68%	Performance del SPDR S&P Transportation ETF	Morgan Stanley	15-apr-16	388
USD	557.221	Performance del Accenture PLC	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	(12.520)
USD	260.455	Performance del Activision Blizzard Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	(94)
USD	143.361	Performance del Adobe Systems Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	(177)
USD	184.824	Performance del Advanced Semiconductor Engineering Inc.	LIBOR USD 1 mese	Morgan Stanley	15-apr-16	18.549
USD	537.480	Performance del Akamai Technologies Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	7.156
USD	340.579	Performance del Alibaba Group Holding Ltd., ADR	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	(5.592)
USD	554.047	Performance del Alliance Data Systems Corp.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	16.114
USD	386.909	Performance del Amazon.com Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	14.094

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 10 — Posizioni aperte su contratti di *total return swap* (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (segue)

Valuta di scambio	Importo teorico	Comparto riceve	Comparto paga	Controparte	Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
USD	620.325	Performance del Arista Networks Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	33.108
USD	98.849	Performance del Atento SA	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	(5.467)
USD	766.533	Performance del Automatic Data Processing Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	(7.304)
USD	46.088	Performance del Benefitfocus Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	1.452
USD	139.789	Performance del Cardtronics Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	(8.098)
USD	138.600	Performance del Ciena Corp.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	7.608
USD	559.511	Performance del Cognizant Technology Solutions Corp.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	(4.425)
USD	442.920	Performance del CoStar Group Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	8.505
USD	104.580	Performance del Demandware Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	5.523
USD	230.922	Performance del eBay Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	(3.046)
EUR	266.066	Performance del Edenred	LIBOR EUR 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	8.387
USD	96.900	Performance del EPAM Systems Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	(3.742)
USD	428.547	Performance del Equifax Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	9.134
USD	162.425	Performance del EVERTEC Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	(2.789)
USD	1.040.242	Performance del ExlService Holdings Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	(58.538)
USD	74.893	Performance del Expedia Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	(4.162)
GBP	409.389	Performance del Experian PLC	LIBOR GBP 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	27.696
USD	346.516	Performance del Facebook Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	(125)
USD	59.813	Performance del FTI Consulting Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	(813)
USD	150.393	Performance del Gartner Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	1.663
USD	918.223	Performance del Genpact Ltd.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	15.218
USD	301.669	Performance del Global Payments Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	(32.206)
USD	223.723	Performance del Google Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	6.460
USD	817.344	Performance del Heartland Payment Systems Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	141.876
USD	695.729	Performance del Huron Consulting Group Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	49.549
USD	118.538	Performance del IMS Health Holdings Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	4
USD	307.506	Performance del Intuit Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	(4.350)
EUR	830.294	Performance del Irish Continental Group PLC	LIBOR EUR 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	22.759
USD	129.395	Performance del Iron Mountain Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	1.292
USD	239.535	Performance del Land Mark Optoelectronics Corp.	LIBOR USD 1 mese +0,55%	Morgan Stanley	15-apr-16	14.673
USD	363.039	Performance del ManpowerGroup	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	(4.526)
USD	74.151	Performance del Marketo Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	8.546
USD	65.544	Performance del Markit Ltd.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	3.175
USD	245.064	Performance del Microsoft Corp.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	1.402
USD	332.929	Performance del MSCI Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	9.154
USD	550.305	Performance del Nielsen NV	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	5.935
USD	87.911	Performance del Nimble Storage Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	(3.859)
USD	305.334	Performance del NXP Semiconductors NV	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	(3.314)
USD	876.296	Performance del ON Semiconductor Corp.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	(40.685)
USD	668.831	Performance del PayPal Holdings Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	(2.974)
USD	477.188	Performance del Pure Storage Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	(47.116)
USD	307.353	Performance del QUALCOMM Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	13.994
USD	29.637	Performance del Red Hat Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	1.750
USD	199.825	Performance del Robert Half International Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	2.121
USD	87.202	Performance del Salesforce.com Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	1.235
GBP	61.834	Performance del SThree PLC	LIBOR GBP 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	(951)
JPY	7.163.584	Performance del Sumco Corp.	LIBOR JPY 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	(5.005)
USD	68.064	Performance del SunEdison Semiconductor Ltd.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	910
USD	246.138	Performance del Synchrony Financial	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	2.495
USD	312.190	Performance del Towers Watson & Co.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	17.077
USD	156.885	Performance del TriNet Group Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	5.718
USD	127.436	Performance del TripAdvisor Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	(960)
USD	170.065	Performance del Vantiv Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	(12.870)
USD	856.291	Performance del VeriFone Systems Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	41.087
USD	219.001	Performance del Verint Systems Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	(37)
USD	38.773	Performance del VeriSign Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	(1.587)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 10 — Posizioni aperte su contratti di *total return swap* (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (segue)

Valuta di scambio	Importo teorico	Comparto riceve	Comparto paga	Controparte	Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
USD	185.018	Performance del Verisk Analytics Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	(820)
USD	989.457	Performance del Visa Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	(15.180)
USD	212.605	Performance del WageWorks Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	14.363
USD	85.094	Performance del West Corp.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	2.360
USD	686.487	Performance del WEX Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	(943)
USD	192.281	Performance del Win Semiconductors Corp.	LIBOR USD 1 mese +0,55%	Morgan Stanley	15-apr-16	4.869
USD	74.851	Performance del Zillow Group Inc.	LIBOR USD 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	15-apr-16	(1.351)
USD	1.166.330	LIBOR USD 1 mese -0,25%	Performance del Dow Jones UK Consumer Goods Total Return Index	Morgan Stanley	20-apr-16	(5.082)
USD	561.119	LIBOR USD 1 mese -0,25%	Performance del Dow Jones US Technology Total Return Index	Morgan Stanley	20-apr-16	3.467
USD	2.726.783	LIBOR USD 1 mese -0,25%	Performance del NY-Phila Semiconduct Index	Morgan Stanley	20-apr-16	(8.905)
USD	2.597.027	LIBOR USD 1 mese -0,25%	Performance del S&P North American Technology Software Index	Morgan Stanley	20-apr-16	1.088
USD	3.531.448	LIBOR USD 1 mese -0,25%	Performance del S&P Retail Sector Industry Index (TR)	Morgan Stanley	20-apr-16	24.096
USD	3.539.134	LIBOR USD 1 mese -0,25%	Performance del Standard & Poors United States Index	Morgan Stanley	20-apr-16	(3.766)
USD	1.007.947	LIBOR USD 1 mese -0,25%	Performance del Utilities Select Sector Total Return Index	Morgan Stanley	20-apr-16	(32.873)
USD	1.038.906	LIBOR USD 1 mese -0,35%	Performance del Consumer Discretionary Select Sector Total Return Index	Morgan Stanley	20-apr-16	3.921
USD	974.807	LIBOR USD 1 mese -0,35%	Performance del Russell Midcap Growth Index Total Return	Morgan Stanley	20-apr-16	(3.919)
USD	2.394.578	LIBOR USD 1 mese -0,40%	Performance del S&P Smallcap 600 Growth Index	Morgan Stanley	20-apr-16	10.569
USD	2.562.624	LIBOR USD 1 mese -0,40%	Performance del S&P SmallCap 600 Total Return Index	Morgan Stanley	20-apr-16	(3.439)
USD	2.991.008	LIBOR USD 1 mese -0,50%	Performance del DB Hybrid Basket 01 Index	Morgan Stanley	20-apr-16	(53.654)
USD	902.084	LIBOR USD 1 mese -0,50%	Performance del Dow Jones Transportation Average Total Return Index	Morgan Stanley	20-apr-16	4.508
USD	2.243.021	LIBOR USD 1 mese -0,55%	Performance del S&P Transportation Select Industry Index (TR)	Morgan Stanley	20-apr-16	28.404
USD	2.536.690	LIBOR USD 1 mese -0,90%	Performance del Russell 2000 Total Return Index	Morgan Stanley	20-apr-16	(11.941)
USD	2.501.330	LIBOR USD 1 mese -1,00%	Performance del Russell 2000 Total Return Growth Index	Morgan Stanley	20-apr-16	(10.454)
USD	6.033.128	LIBOR USD 1 mese -1,35%	Performance del Consumer Staples Select Sector Index NTR	Morgan Stanley	20-apr-16	(64.348)
USD	356.883	USD-FED EFF -0,35%	Performance del American Airlines Group Inc.	Morgan Stanley	20-set-16	(31.144)
USD	234.752	USD-FED EFF -0,35%	Performance del Archer-Daniels-Midland Co.	Morgan Stanley	20-set-16	84.166
USD	310.577	USD-FED EFF -0,35%	Performance del Caterpillar Inc.	Morgan Stanley	20-set-16	(8.783)
USD	181.037	USD-FED EFF -0,35%	Performance del Cummins Inc.	Morgan Stanley	20-set-16	35.543
USD	686.964	USD-FED EFF -0,35%	Performance del Deere & Co.	Morgan Stanley	20-set-16	14.711
USD	777.058	USD-FED EFF -0,35%	Performance del Dollar General Corp.	Morgan Stanley	20-set-16	(74.736)
USD	260.103	USD-FED EFF -0,35%	Performance del Domino's Pizza Inc.	Morgan Stanley	20-set-16	(4.672)
USD	385.148	USD-FED EFF -0,35%	Performance del E. I. du Pont de Nemours and Co.	Morgan Stanley	20-set-16	(160)
USD	390.199	USD-FED EFF -0,35%	Performance del FleetCor Technologies Inc.	Morgan Stanley	20-set-16	(4.145)
USD	776.108	USD-FED EFF -0,35%	Performance del General Motors Co.	Morgan Stanley	20-set-16	(104.093)
USD	371.460	USD-FED EFF -0,35%	Performance del Hawaiian Holdings Inc.	Morgan Stanley	20-set-16	15.256
USD	230.131	USD-FED EFF -0,35%	Performance del Host Hotels & Resorts Inc.	Morgan Stanley	20-set-16	16.555
USD	129.891	USD-FED EFF -0,35%	Performance del Jarden Corp.	Morgan Stanley	20-set-16	(1.039)
USD	269.551	USD-FED EFF -0,35%	Performance del Monsanto Co.	Morgan Stanley	20-set-16	(9.730)
USD	328.435	USD-FED EFF -0,35%	Performance del PACCAR Inc.	Morgan Stanley	20-set-16	11.380
USD	922.368	USD-FED EFF -0,35%	Performance del Spirit Airlines Inc.	Morgan Stanley	20-set-16	23.570
USD	228.403	USD-FED EFF -0,35%	Performance del Steven Madden Ltd.	Morgan Stanley	20-set-16	32.428
USD	258.080	USD-FED EFF -0,35%	Performance del The Hershey Co.	Morgan Stanley	20-set-16	(406)
USD	476.832	USD-FED EFF -0,35%	Performance del The J. M. Smucker Co.	Morgan Stanley	20-set-16	(18.482)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 10 — Posizioni aperte su contratti di *total return swap* (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (segue)

Valuta di scambio	Importo teorico	Comparto riceve	Comparto paga	Controparte	Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
USD	236.560	USD-FED EFF -0,35%	Performance del Thor Industries Inc.	Morgan Stanley	20-set-16	17.197
USD	265.919	USD-FED EFF -0,35%	Performance del Wal-Mart Stores Inc.	Morgan Stanley	20-set-16	(6.511)
USD	369.985	USD-FED EFF -0,35%	Performance del Western Union Co.	Morgan Stanley	20-set-16	26.872
USD	1.304.935	USD-FED EFF -0,63%	Performance del Utilities Select Sector SPDR ETF	Morgan Stanley	20-set-16	(10.517)
USD	410.035	USD-FED EFF -0,99%	Performance del iShares China Large-Cap ETF	Morgan Stanley	20-set-16	6.049
USD	375.914	USD-FED EFF -1,59%	Performance del Core Laboratories NV	Morgan Stanley	20-set-16	6.714
EUR	38.969	EUR-EONIA -0,40%	Performance del Hermes International	Morgan Stanley	28-set-16	2.921
EUR	936.894	EUR-EONIA -0,50%	Performance del Fiat Chrysler Automobiles NV	Morgan Stanley	28-set-16	47.283
EUR	37.481	EUR-EONIA -0,50%	Performance del Telefonica SA	Morgan Stanley	28-set-16	4.462
EUR	648.107	EUR-EONIA -0,88%	Performance del Kone OYJ	Morgan Stanley	28-set-16	14.353
EUR	1.022.228	EUR-EONIA -1,02%	Performance del Telecom Italia SpA	Morgan Stanley	28-set-16	46.327
EUR	3.192.672	Performance del Alstom SA	EUR-EONIA +0,65%	Morgan Stanley	28-set-16	(153.987)
EUR	1.000.947	Performance del Bollore	EUR-EONIA +0,65%	Morgan Stanley	28-set-16	(15.189)
EUR	3.073.497	Performance del Celesio AG	EUR-EONIA +0,65%	Morgan Stanley	28-set-16	(7.332)
EUR	2.530.600	Performance del Nokia OYJ	EUR-EONIA +0,65%	Morgan Stanley	28-set-16	(100.081)
EUR	1.018.195	Performance del Telecom Italia SpA	EUR-EONIA +0,65%	Morgan Stanley	28-set-16	(161.732)
EUR	2.284.302	Performance del ThyssenKrupp AG	EUR-EONIA +0,65%	Morgan Stanley	28-set-16	(244.321)
EUR	1.053.414	Performance del Vivendi SA	EUR-EONIA +0,65%	Morgan Stanley	28-set-16	(4.035)
GBP	184.331	GBP-SONIA -0,35%	Performance del Carnival PLC	Morgan Stanley	29-set-16	(28.186)
GBP	2.762.880	GBP-SONIA -0,35%	Performance del Royal Dutch Shell PLC	Morgan Stanley	29-set-16	251.431
GBP	1.223.640	Performance del Amlin PLC	GBP-SONIA +0,65%	Morgan Stanley	29-set-16	10.875
GBP	3.955.208	Performance del BG Group PLC	GBP-SONIA +0,65%	Morgan Stanley	29-set-16	(233.563)
GBP	3.858.496	Performance del SABMiller PLC	GBP-SONIA +0,65%	Morgan Stanley	29-set-16	53.134
GBP	1.939.490	Performance del Telecity Group PLC	GBP-SONIA +0,65%	Morgan Stanley	29-set-16	78.595
GBP	1.109.333	GBP-SONIA -0,36%	Performance del Equinix Inc.	Morgan Stanley	18-gen-17	(67.463)
GBP	815.179	Performance del Wizz Air Holdings PLC	LIBOR GBP 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	18-gen-17	105.636
EUR	900.240	EUR-EONIA -0,40%	Performance del Airbus Group SE	Morgan Stanley	13-feb-17	(81.233)
EUR	752.048	EUR-EONIA -0,40%	Performance del CNP Assurances	Morgan Stanley	13-feb-17	9.724
EUR	919.896	EUR-EONIA -0,40%	Performance del Deutsche Lufthansa AG	Morgan Stanley	13-feb-17	(77.977)
EUR	246.582	EUR-EONIA -0,75%	Performance del MAN SE	Morgan Stanley	13-feb-17	(5.763)
EUR	1.175.683	Performance del Ryanair Holdings PLC	LIBOR EUR 1 mese +0,50%	Morgan Stanley	13-feb-17	186.301
EUR	1.914.440	Performance del MAN SE	EUR-EONIA +0,65%	Morgan Stanley	14-feb-17	(27.606)
EUR	2.862.833	Performance del TNT Express NV	EUR-EONIA +0,65%	Morgan Stanley	29-mar-17	27.838
SEK	3.028.250	LIBOR SEK a 1 settimana -0,50%	Performance del Hennes & Mauritz AB	Morgan Stanley	20-apr-17	41.275
AUD	5.375.528	Performance del Asciano Ltd.	AUD-RBACR +0,54%	Morgan Stanley	03-mag-17	45.019
AUD	1.456.855	Performance del iProperty Group Ltd.	AUD-RBACR +0,55%	Morgan Stanley	03-mag-17	24.189
AUD	3.534.712	Performance del Veda Group Ltd.	AUD-RBACR +0,55%	Morgan Stanley	03-mag-17	35.514
USD	2.284.310	Performance del Alaska Air Group Inc.	USD-FED EFF +0,50%	Morgan Stanley	24-mag-17	162.559
USD	930.293	Performance del Brunswick Corp.	USD-FED EFF +0,50%	Morgan Stanley	24-mag-17	8.288
USD	2.653.087	Performance del Constellation Brands Inc.	USD-FED EFF +0,50%	Morgan Stanley	24-mag-17	258.901
USD	1.909.899	Performance del Costco Wholesale Corp.	USD-FED EFF +0,50%	Morgan Stanley	24-mag-17	98.958
USD	732.323	Performance del Louisiana-Pacific Corp.	USD-FED EFF +0,50%	Morgan Stanley	24-mag-17	50.014
USD	3.286.000	Performance del NVR Inc.	USD-FED EFF +0,50%	Morgan Stanley	24-mag-17	489.380
USD	3.636.868	Performance del The Kroger Co.	USD-FED EFF +0,50%	Morgan Stanley	24-mag-17	389.911
USD	1.919.435	Performance del United Continental Holdings Inc.	USD-FED EFF +0,50%	Morgan Stanley	24-mag-17	(21.840)
USD	1.319.833	Performance del Wyndham Worldwide Corp.	USD-FED EFF +0,50%	Morgan Stanley	24-mag-17	(173.574)
USD	2.347.570	Performance del AGL Resources Inc.	USD-FED EFF +0,40%	Morgan Stanley	01-giu-17	45.620
USD	680.061	Performance del NCR Corp.	USD-FED EFF +0,40%	Morgan Stanley	01-giu-17	(73.678)
USD	954.523	Performance del TECO Energy Inc.	USD-FED EFF +0,40%	Morgan Stanley	01-giu-17	11.820
CAD	652.562	DISC -0,35%	Performance del RONA Inc.	Morgan Stanley	13-lug-17	28.970
CAD	2.786.708	DISC -0,36%	Performance del Dollarama Inc.	Morgan Stanley	13-lug-17	15.678
CAD	4.751.214	DISC -0,40%	Performance del Canadian Tire Corp. Ltd.	Morgan Stanley	13-lug-17	(5.790)
CAD	488.869	DISC -1,14%	Performance del BRP Inc.	Morgan Stanley	13-lug-17	95.379

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 10 — Posizioni aperte su contratti di *total return swap* (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (segue)

Valuta di scambio	Importo teorico	Comparto riceve	Comparto paga	Controparte	Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
HKD	5.539.876	HKD-HONIX -0,50%	Performance del Air China Ltd.	Morgan Stanley	13-lug-17	49.982
HKD	3.031.268	HKD-HONIX -0,50%	Performance del China Southern Airlines Co. Ltd.	Morgan Stanley	13-lug-17	(7.191)
CHF	44.397	CHF-TOIS -0,40%	Performance del ABB Ltd.	Morgan Stanley	19-lug-17	-
GBP	202.997	Performance del Carnival Corp.	GBP-SONIA +0,40%	Morgan Stanley	04-ott.-17	27.576
SEK	773.304	LIBOR SEK a 1 settimana -0,50%	Performance del Sandvik AB	Morgan Stanley	05-dic-17	-
CHF	253.545	CHF-TOIS -0,88%	Performance del Swatch Group AG	Morgan Stanley	01-apr-18	(160)
						<u>1.125.537</u>

Franklin Strategic Income Fund

Valuta di scambio	Importo teorico	Comparto riceve	Comparto paga	Controparte	Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
USD	101.000.000	Performance del Markit iBoxx USD Liquid Leveraged Loans Index	LIBOR BBA USD 3 meses	Goldman Sachs	20-mar-16	(5.492.028)
USD	18.900.000	Performance del Markit iBoxx USD Liquid Leveraged Loans Index	LIBOR BBA USD 3 meses	Goldman Sachs	20-giu-16	(910.827)
USD	50.000.000	Performance del Markit iBoxx USD Liquid Leveraged Loans Index	LIBOR BBA USD 3 meses	JPMorgan Chase Bank	20-mar-16	(2.987.880)
						<u>(9.390.735)</u>

Franklin U.S. Low Duration Fund

Valuta di scambio	Importo teorico	Comparto riceve	Comparto paga	Controparte	Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
USD	4.750.000	Performance del Markit iBoxx USD Liquid Leveraged Loans Index	LIBOR BBA USD 3 meses	Goldman Sachs	20-giu-16	(228.912)

Franklin U.S. Total Return Fund

Valuta di scambio	Importo teorico	Comparto riceve	Comparto paga	Controparte	Data di scadenza	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
USD	1.350.000	Performance del Markit iBoxx USD Liquid Leveraged Loans Index	LIBOR BBA USD 3 meses	Goldman Sachs	20-giu-16	(65.059)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 11 — Posizioni aperte su contratti di *credit default swap*

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin Brazil Opportunities Fund

Nominale	Descrizione	Controparte	Protezione acquisti/(vendite)	Valuta di scambio	Valore di mercato USD	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
4.380.000	Governo del Brasile, set. 2017	Barclays Bank	Vendite	USD	(643.402)	(96.709)
1.450.000	Governo del Brasile, dic. 2016	Citibank	Vendite	USD	(10.910)	(12.372)
4.180.000	Governo del Brasile, set. 2020	Deutsche Bank	Vendite	USD	(636.946)	(109.914)
					(1.291.258)	(218.995)

Franklin K2 Alternative Strategies Fund

Nominale	Descrizione	Controparte	Protezione acquisti/(vendite)	Valuta di scambio	Valore di mercato USD	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
620.000	Viacom Inc., 6,875%, 30/04/36, dic. 2020	Bank of America	Acquisti	USD	20.477	(1.107)
1.190.000	CDX.EM.24, dic. 2020	Deutsche Bank	Acquisti	USD	129.532	(31.449)
45.000	CDX.NA.HY.25, dic. 2020	JPMorgan Chase Bank	Acquisti	USD	(577)	(607)
1.383.000	Governo del Brasile, 4,25%, 07/01/25	JPMorgan Chase Bank	Acquisti	USD	201.582	106.177
595.000	Governo del Russia, 7,50%, 31/03/30, set. 2020	JPMorgan Chase Bank	Acquisti	USD	50.775	1.632
517.000	Governo del Russia, 7,50%, 31/03/30, set. 2020	JPMorgan Chase Bank	Acquisti	EUR	44.119	(380)
2.633.000	Governo della Turchia, 11,875%, 15/01/30, dic. 2020	JPMorgan Chase Bank	Acquisti	USD	198.670	28.164
1.774.000	Governo della Turchia, 11,875%, 15/01/30, set. 2020	JPMorgan Chase Bank	Acquisti	USD	123.084	(14.568)
250.000	Governo della Turchia, 11,875%, 15/01/30, set. 2020	JPMorgan Chase Bank	Acquisti	EUR	17.346	(2.578)
894.000	iTraxx Europe Crossover Series 24 Version 1, dic. 2020	JPMorgan Chase Bank	Acquisti	USD	(81.053)	(22.862)
600.000	Freeport-McMoRan Inc., 3,55%, 01/03/22, dic. 2020	Morgan Stanley	Acquisti	USD	222.413	111.743
500.000	Teck Resources Ltd., 3,15%, 15/01/17, dic. 2020	Morgan Stanley	Acquisti	EUR	241.935	93.811
170.000	Weatherford International Ltd., 4,50%, 15/04/22, dic. 2020	Morgan Stanley	Acquisti	USD	44.715	12.586
1.400.000	CDX.NA.HY.25, dic. 2020	Deutsche Bank	Vendite	USD	17.963	339
1.791.271	Governo del Russia, 7,50%, 31/03/30, set. 2020	JPMorgan Chase Bank	Vendite	USD	(152.860)	62.774
1.718.189	Governo del Russia, 7,50%, 31/03/30, set. 2020	Morgan Stanley	Vendite	USD	(146.624)	52.645
					931.497	396.320

Franklin Real Return Fund

Nominale	Descrizione	Controparte	Protezione acquisti/(vendite)	Valuta di scambio	Valore di mercato USD	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
169.200	LCDX.NA.19, dic. 2017	Barclays Bank	Vendite	USD	3.905	1.520
192.000	LCDX.NA.20, giu. 2018	Credit Suisse International	Vendite	USD	4.411	(1.110)
					8.316	410

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 11 — Posizioni aperte su contratti di *credit default swap* (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin Strategic Income Fund

Nominale	Descrizione	Controparte	Protezione acquisti/(vendite)	Valuta di scambio	Valore di mercato USD	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
9.964.000	LCDX.NA.19, dic. 2017	Barclays Bank	Acquisto	USD	229.975	208.980
4.800.000	LCDX.NA.20, giu. 2018	Barclays Bank	Vendite	USD	110.271	(69.729)
15.360.000	LCDX.NA.20, giu. 2018	Credit Suisse International	Vendite	USD	352.867	(50.334)
66.640.000	LCDX.NA.21, dic. 2018	Credit Suisse International	Vendite	USD	1.549.008	(1.523.292)
9.870.000	LCDX.NA.19, dic. 2017	Deutsche Bank	Vendite	USD	227.805	207.008
9.800.000	LCDX.NA.21, dic. 2018	Goldman Sachs	Vendite	USD	227.795	(237.705)
20.000.000	MCDX.NA.25, dic. 2020	Goldman Sachs	Vendite	USD	35.627	81.748
					2.733.348	(1.383.324)

Franklin U.S. Low Duration Fund

Nominale	Descrizione	Controparte	Protezione acquisti/(vendite)	Valuta di scambio	Valore di mercato USD	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
7.000.000	Hospitality Properties Trust, mar. 2017	Bank of America	Acquisti	USD	(397.135)	532.322
2.000.000	Alcatel-Lucent USA Inc., set. 2017	Barclays Bank	Acquisti	USD	(169.480)	18.104
3.000.000	DISH DBS Corp., mar. 2016	Barclays Bank	Acquisti	USD	(26.558)	245.686
3.500.000	Pactiv LLC, giu. 2017	Barclays Bank	Acquisti	USD	(217.096)	13.909
3.500.000	Tenet Healthcare Corp., dic. 2016	Barclays Bank	Acquisti	USD	(138.370)	183.747
1.000.000	Beazer Homes USA Inc., giu. 2019	Citibank	Acquisti	USD	6.802	58.676
3.000.000	Kinder Morgan Energy Partners LP, mar. 2018	Citibank	Acquisti	USD	(177.444)	84.494
3.500.000	Lennar Corp., set. 2019	Citibank	Acquisti	USD	(460.172)	(20.630)
6.000.000	Owens-Illinois Inc., giu. 2018	Citibank	Acquisti	USD	(679.242)	(50.222)
3.000.000	Bank of America Corp., set. 2017	Credit Suisse International	Acquisti	USD	(32.684)	(39.430)
5.000.000	Beazer Homes USA Inc., giu. 2019	Credit Suisse International	Acquisti	USD	34.011	262.036
5.000.000	Centex Corp., giu. 2016	Credit Suisse International	Acquisti	USD	(117.988)	235.522
800.000	Constellation Brands Inc., giu. 2017	Deutsche Bank	Acquisti	USD	(56.176)	49.417
3.000.000	Lennar Corp., giu. 2016	Deutsche Bank	Acquisti	USD	(67.760)	276.057
4.200.000	Toys R Us Inc., dic. 2018	Deutsche Bank	Acquisti	USD	1.840.789	659.414
2.500.000	Alcatel-Lucent USA Inc., set. 2017	Goldman Sachs	Acquisti	USD	(211.850)	6.564
4.800.000	Avon Products Inc., mar. 2020	Goldman Sachs	Acquisti	USD	559.596	(36.279)
2.000.000	Beazer Homes USA Inc., giu. 2019	Goldman Sachs	Acquisti	USD	13.604	113.471
10.000.000	Constellation Brands Inc., set. 2016	Goldman Sachs	Acquisti	USD	(354.433)	971.670
5.000.000	CSC Holdings LLC, mar. 2019	Goldman Sachs	Acquisti	USD	(389.736)	(165.359)
7.000.000	DISH DBS Corp., mar. 2016	Goldman Sachs	Acquisti	USD	(61.970)	326.306
4.000.000	International Lease Finance Corp., mar. 2017	Goldman Sachs	Acquisti	USD	(193.142)	100.909
6.500.000	Kinder Morgan Inc., mar. 2016	Goldman Sachs	Acquisti	USD	(55.339)	416.481
5.500.000	Springleaf Finance Corp., dic. 2017	Goldman Sachs	Acquisti	USD	(349.851)	69.641
3.619.000	The New York Times Co., dic. 2016	Goldman Sachs	Acquisti	USD	(174.921)	1.308
5.300.000	Toys R Us Inc., dic. 2018	Goldman Sachs	Acquisti	USD	2.322.900	820.150
3.000.000	USG Corp., dic. 2016	Goldman Sachs	Acquisti	USD	(134.212)	105.489
4.000.000	Rite Aid Corp., dic. 2020	JPMorgan Chase Bank	Acquisti	USD	(667.710)	72.826
3.300.000	Anadarko Petroleum Corp., set. 2019	Barclays Bank	Vendite	USD	(156.623)	(236.378)
3.400.000	Electricite de France SA, set. 2020	Barclays Bank	Vendite	EUR	38.910	(51.886)
2.100.000	Engie, set. 2020	Barclays Bank	Vendite	EUR	44.655	(24.605)
1.650.000	iHeartCommunications Inc., giu. 2018	Barclays Bank	Vendite	USD	(1.101.294)	(730.044)
5.088.000	LCDX.NA.20, giu. 2018	Barclays Bank	Vendite	USD	116.887	(86.633)
3.500.000	Tenet Healthcare Corp., dic. 2018	Barclays Bank	Vendite	USD	206.908	(29.783)
3.500.000	Beazer Homes USA Inc., set. 2019	Citibank	Vendite	USD	(92.003)	(183.887)
1.600.000	Governo del Messico, giu. 2020	Citibank	Vendite	USD	(36.646)	(16.614)
3.400.000	Orange SA, set. 2020	Citibank	Vendite	EUR	62.245	(11.242)
3.000.000	Bank of America Corp., set. 2017	Credit Suisse International	Vendite	USD	32.684	39.430
16.268.000	LCDX.NA.21, dic. 2018	Credit Suisse International	Vendite	USD	378.139	(317.293)
4.000.000	PSEG Power LLC, giu. 2019	Credit Suisse International	Vendite	USD	38.390	42.246
26.136.000	CDX.NA.HY.24, giu. 2020	Deutsche Bank	Vendite	USD	945.427	(268.620)
8.000.000	CDX.NA.IG.24, giu. 2020	Deutsche Bank	Vendite	USD	49.652	(58.283)
62.000.000	CDX.NA.IG.25, dic. 2020	Deutsche Bank	Vendite	USD	329.019	5.746
14.000.000	ITRX.EUR.24, dic. 2020	Deutsche Bank	Vendite	EUR	172.753	(58.441)
3.000.000	Governo della Cina, set. 2020	Goldman Sachs	Vendite	USD	2.007	(5.334)
7.252.000	LCDX.NA.21, dic. 2018	Goldman Sachs	Vendite	USD	168.568	(130.577)
					844.111	3.190.081

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 11 — Posizioni aperte su contratti di *credit default swap* (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin U.S. Total Return Fund

Nominale	Descrizione	Controparte	Protezione acquisti/(vendite)	Valuta di scambio	Valore di mercato USD	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
1.500.000	DISH DBS Corp., mar. 2016	Barclays Bank	Acquisti	USD	(13.279)	83.953
200.000	Tenet Healthcare Corp., dic. 2016	Barclays Bank	Acquisti	USD	(7.907)	10.500
500.000	Kinder Morgan Energy Partners LP, mar. 2018	Citibank	Acquisti	USD	(29.574)	14.492
300.000	Lennar Corp., set. 2019	Citibank	Acquisti	USD	(39.519)	(1.508)
400.000	Yum! Brands Inc., mar. 2018	Citibank	Acquisti	USD	(45.409)	(3.548)
500.000	Bank of America Corp., set. 2017	Credit Suisse International	Acquisti	USD	(5.447)	(10.828)
500.000	Lennar Corp., set. 2019	Credit Suisse International	Acquisti	USD	(64.614)	6.677
110.000	Yum! Brands Inc., mar. 2018	Credit Suisse International	Acquisti	USD	(10.456)	(481)
800.000	Constellation Brands Inc., giu. 2017	Deutsche Bank	Acquisti	USD	(56.176)	49.417
1.100.000	Toys R Us Inc., dic. 2018	Deutsche Bank	Acquisti	USD	482.111	172.361
500.000	Alcatel-Lucent USA Inc., set. 2017	Goldman Sachs	Acquisti	USD	(42.370)	1.313
500.000	Avon Products Inc., mar. 2020	Goldman Sachs	Acquisti	USD	58.292	(5.458)
1.000.000	CSC Holdings LLC, set. 2018	Goldman Sachs	Acquisti	USD	(78.494)	(21.763)
500.000	DISH DBS Corp., mar. 2016	Goldman Sachs	Acquisti	USD	(4.426)	23.308
500.000	International Lease Finance Corp., mar. 2017	Goldman Sachs	Acquisti	USD	(24.142)	12.614
2.000.000	Kinder Morgan Inc., mar. 2016	Goldman Sachs	Acquisti	USD	(17.028)	125.283
500.000	Tenet Healthcare Corp., mar. 2019	Goldman Sachs	Acquisti	USD	(16.138)	36.358
200.000	Rite Aid Corp., dic. 2020	JPMorgan Chase Bank	Acquisti	USD	(33.386)	3.641
300.000	Anadarko Petroleum Corp., set. 2019	Barclays Bank	Vendite	USD	(14.238)	(21.489)
400.000	Electricite de France SA, set. 2020	Barclays Bank	Vendite	EUR	4.578	(6.104)
400.000	Engie, set. 2020	Barclays Bank	Vendite	EUR	8.506	(4.687)
150.000	iHeartCommunications Inc., giu. 2018	Barclays Bank	Vendite	USD	(100.118)	(66.368)
1.598.000	LCDX.NA.19, dic. 2017	Barclays Bank	Vendite	USD	36.883	14.351
200.000	Tenet Healthcare Corp., dic. 2018	Barclays Bank	Vendite	USD	11.823	(1.702)
300.000	Beazer Homes USA Inc., set. 2019	Citibank	Vendite	USD	(8.121)	(16.177)
300.000	Governo del Messico, giu. 2020	Citibank	Vendite	USD	(6.871)	(3.115)
400.000	Orange SA, set. 2020	Citibank	Vendite	EUR	7.323	(1.323)
500.000	Bank of America Corp., set. 2017	Credit Suisse International	Vendite	USD	5.447	10.828
300.000	PSEG Power LLC, giu. 2019	Credit Suisse International	Vendite	USD	2.879	3.168
1.386.000	CDX.NA.HY.24, giu. 2020	Deutsche Bank	Vendite	USD	50.136	(6.828)
750.000	CDX.NA.IG.24, giu. 2025	Deutsche Bank	Vendite	USD	(16.415)	(14.614)
500.000	Freeport-McMoRan Inc., mar. 2023	Deutsche Bank	Vendite	USD	(210.170)	(176.965)
1.200.000	ITRX.EUR.24, dic. 2020	Deutsche Bank	Vendite	EUR	14.807	(5.008)
400.000	Governo della Cina, set. 2020	Goldman Sachs	Vendite	USD	268	(711)
100.000	Governo della Polonia, dic. 2019	Goldman Sachs	Vendite	USD	1.664	(161)
					(159.581)	199.426

Nota 12 — Posizioni aperte su contratti su opzioni

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin Brazil Opportunities Fund

Posizione acquisti/(vendite)	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Numero di contratti acquisti/(vendite)	Impegno USD	Valore di mercato USD	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Opzione su valuta							
Acquisto	U.S. Dollar Spot Option, Opzioni call, Prezzo strike 3950, gan. 2016	Banco Itau	BRL	94	4.687	8.070	(35.832)
Acquisto	U.S. Dollar Spot Option, Opzioni put, Prezzo strike 3650, gan. 2016	Banco Itau	BRL	94	4.331	2	(29.660)
Acquisto	U.S. Dollar Spot Option, Opzioni call, Prezzo strike 3850, gan. 2016	Votora Corretora	BRL	158	7.679	116.801	(16.720)
Vendite	U.S. Dollar Spot Option, Opzioni call, Prezzo strike 3850, gan. 2016	Banco Itau	BRL	(94)	4.569	(69.489)	9.947
Vendite	U.S. Dollar Spot Option, Opzioni call, Prezzo strike 3950, gan. 2016	Votora Corretora	BRL	(158)	7.879	(13.565)	60.228
Vendite	U.S. Dollar Spot Option, Opzioni call, Prezzo strike 4250, feb. 2016	Votora Corretora	BRL	(65)	3.487	(33.691)	—
Vendite	U.S. Dollar Spot Option, Opzioni put, Prezzo strike 3650, gan. 2016	Votora Corretora	BRL	(158)	7.280	(4)	49.854
Vendite	U.S. Dollar Spot Option, Opzioni put, Prezzo strike 4150, giu. 2016	Votora Corretora	BRL	(303)	15.874	(846.622)	309.255
						(838.498)	347.072

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 12 — Posizioni aperte su contratti su opzioni (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin Brazil Opportunities Fund (segue)

Posizione acquisti/(vendite)	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Numero di contratti acquisti/(vendite)	Impegno USD	Valore di mercato USD	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Opzioni sull'indice							
Acquisto	BOVESPA Index, Opzioni call, Prezzo strike 46000, feb. 2016	XP Investimentos	BRL	300	3.283.425	58.435	(45.648)
Vendite	BOVESPA Index, Opzioni call, Prezzo strike 48000, feb. 2016	XP Investimentos	BRL	(300)	3.283.425	(25.336)	29.788
Vendite	BOVESPA Index, Opzioni put, Prezzo strike 40000, feb. 2016	XP Investimentos	BRL	(300)	3.283.424	(32.607)	14.361
						492	(1.499)
						(838.006)	345.573

Franklin Diversified Balanced Fund

Posizione acquisti/(vendite)	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Numero di contratti acquisti/(vendite)	Impegno EUR	Valore di mercato EUR	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Opzioni sull'indice							
Vendite	Bloomberg Commodity Index, Opzioni call, Prezzo strike 91,8003, gan. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(9.002)	651.035	–	6.521
Vendite	Bloomberg Commodity Index, Opzioni call, Prezzo strike 85,15101, feb. 2016	Societe Generale	USD	(9.156)	662.172	(1.342)	4.811
						(1.342)	11.332

Franklin Diversified Conservative Fund

Posizione acquisti/(vendite)	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Numero di contratti acquisti/(vendite)	Impegno EUR	Valore di mercato EUR	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Opzioni sull'indice							
Vendite	Bloomberg Commodity Index, Opzioni call, Prezzo strike 91,8003, gan. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(3.640)	263.249	–	2.637
Vendite	Bloomberg Commodity Index, Opzioni call, Prezzo strike 85,15101, feb. 2016	Societe Generale	USD	(3.703)	267.805	(543)	1.945
						(543)	4.582

Franklin Diversified Dynamic Fund

Posizione acquisti/(vendite)	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Numero di contratti acquisti/(vendite)	Impegno EUR	Valore di mercato EUR	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Opzioni sull'indice							
Vendite	Bloomberg Commodity Index, Opzioni call, Prezzo strike 91,8003, gan. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(5.427)	392.487	–	3.931
Vendite	Bloomberg Commodity Index, Opzioni call, Prezzo strike 85,15101, feb. 2016	Societe Generale	USD	(5.520)	399.213	(809)	2.900
						(809)	6.831

Franklin Global Multi-Asset Income Fund

Posizione acquisti/(vendite)	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Numero di contratti acquisti/(vendite)	Impegno EUR	Valore di mercato EUR	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Opzioni su azioni							
Vendite	Aena SA, Opzioni call, Prezzo strike 111,25, gan. 2016	Bank of America	EUR	(633)	66.718	(86)	611
Vendite	Aeroports de Paris, Opzioni call, Prezzo strike 113,20, gan. 2016	Bank of America	EUR	(510)	54.672	(120)	334
Vendite	Atlantia SpA, Opzioni call, Prezzo strike 26, gan. 2016	Bank of America	EUR	(3.278)	80.311	(79)	749
Vendite	China Petroleum and Chemical Corp., Opzioni call, Prezzo strike 5,0385, gan. 2016	Bank of America	HKD	(162.667)	90.235	(912)	2.214

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 12 — Posizioni aperte su contratti su opzioni (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin Global Multi-Asset Income Fund (segue)

Posizione acquisti/(vendite)	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Numero di contratti acquisti/(vendite)	Impegno EUR	Valore di mercato EUR	Utile/(perdita) non realizzato(a) EUR
Vendite	China Shenhua Energy Co. Ltd., Opzioni call, Prezzo strike 12,8194, gan. 2016	Bank of America	HKD	(11.667)	16.908	(238)	334
Vendite	Eiffage SA, Opzioni call, Prezzo strike 61,50, gan. 2016	Bank of America	EUR	(500)	29.765	(165)	244
Vendite	Enel SpA, Opzioni call, Prezzo strike 4,40, gan. 2016	Bank of America	EUR	(19.608)	76.314	(10)	988
Vendite	Flughafen Zuerich AG, Opzioni call, Prezzo strike 770, gan. 2016	Bank of America	CHF	(83)	57.460	(342)	134
Vendite	Groupe Eurotunnel SE, Opzioni call, Prezzo strike 12,55, gan. 2016	Bank of America	EUR	(6.173)	70.743	(60)	582
Vendite	National Grid PLC, Opzioni call, Prezzo strike 9,75, gan. 2016	Bank of America	GBP	(6.643)	84.506	(272)	289
Vendite	PetroChina Co. Ltd., Opzioni call, Prezzo strike 5,8092, gan. 2016	Bank of America	HKD	(271.333)	164.052	(599)	5.647
						(2.883)	12.126
Opzioni sull'indice							
Vendite	Bloomberg Commodity Index, Opzioni call Prezzo strike 91,8003, gan. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(6.931)	501.258	–	5.021
Vendite	Bloomberg Commodity Index, Opzioni call, Prezzo strike 85,15101, feb. 2016	Societe Generale	USD	(11.530)	833.862	(1.690)	6.059
						(1.690)	11.080
						(4.573)	23.206

Franklin K2 Alternative Strategies Fund

Posizione acquisti/(vendite)	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Numero di contratti acquisti/(vendite)	Impegno USD	Valore di mercato USD	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Opzione su valuta							
Acquisto	USD/CNH, Opzioni put, Prezzo strike 6,2125, gan. 2016	Deutsche Bank	USD	2.100.000	1.986.245	25	(4.175)
Opzioni su azioni							
Acquisto	iShares U.S. Healthcare ETF, Opzioni put, Prezzo strike 151,7658, mar. 2016	Deutsche Bank	USD	6.378.868	957.276.772	326.320	158.195
Acquisto	Allergan PLC, Opzioni call, Prezzo strike 310, mag. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	30	937.500	67.770	2.183
Acquisto	Allergan PLC, Opzioni call, Prezzo strike 315, gan. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	46	1.437.500	23.000	(58.100)
Acquisto	CBS Corp., Opzioni call, Strike Price 45, gan. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	45	212.085	11.745	6.181
Acquisto	Charter Communications Inc., Opzioni put, Prezzo strike 210, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	64	1.171.840	180.992	(102.275)
Acquisto	Charter Communications Inc., Opzioni put, Prezzo strike 210, apr. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	84	1.538.040	268.800	(110.211)
Acquisto	Citigroup Inc., Opzioni call, Prezzo strike 55, gan. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	33	170.775	462	(11.697)
Acquisto	EMC Corp., Opzioni call, Prezzo strike 27, gan. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	921	2.365.128	2.763	(55.833)
Acquisto	EMC Corp., Opzioni call, Prezzo strike 28, gan. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	451	1.158.168	902	(57.171)
Acquisto	HP Inc., Opzioni call, Prezzo strike 27, gan. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	45	53.280	2.970	(3.017)
Acquisto	HP Inc., Opzioni call, Prezzo strike 31, gan. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	320	378.880	1.280	(25.953)
Acquisto	iShares Nasdaq Biotechnology ETF, Opzioni put, Prezzo strike 337,4215, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	5.079.881	1.718.676.030	275.337	260.282
Acquisto	NCR Corp., Opzioni call, Prezzo strike 25, gan. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	91	222.586	4.368	(17.049)
Acquisto	NCR Corp., Opzioni call, Prezzo strike 35, gan. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	133	325.318	665	(20.004)
Acquisto	Perrigo Co. PLC, Opzioni call, Prezzo strike 190, gan. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	28	405.160	112	(24.725)

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 12 — Posizioni aperte su contratti su opzioni (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (segue)

Posizione acquisti/(vendite)	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Numero di contratti acquisti/(vendite)	Impegno USD	Valore di mercato USD	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Acquisto	SPDR S&P 500 ETF Trust, Opzioni call, Prezzo strike 209, feb. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	132	2.691.348	28.512	(1.709)
Acquisto	SPDR S&P Midcap 400 ETF Trust, Opzioni put, Prezzo strike 240, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	38	965.542	15.580	(3.165)
Acquisto	The Dow Chemical Co., Opzioni call, Prezzo strike 50, gan. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	248	1.276.704	51.584	26.952
Acquisto	The Dow Chemical Co., Opzioni call, Prezzo strike 52,5, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	288	1.482.624	61.344	(19.020)
Acquisto	The Dow Chemical Co., Opzioni call, Prezzo strike 55, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	92	473.616	11.040	183
Acquisto	Time Warner Cable Inc., Opzioni put, Prezzo strike 165, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	68	1.262.012	19.380	(8.027)
Acquisto	Time Warner Cable Inc., Opzioni put, Prezzo strike 180, lug. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	68	1.262.012	81.600	(1.567)
Acquisto	Cemex SAB de CV, Opzioni call, Prezzo strike 6, apr. 2016	Morgan Stanley	USD	55	30.635	2.145	493
Acquisto	Freeport-McMoRan Inc., Opzioni call, Prezzo strike 15, gan. 2016	Morgan Stanley	USD	191	129.307	191	(9.673)
Acquisto	Kinder Morgan Inc., Opzioni put, Prezzo strike 20, gan. 2016	Morgan Stanley	USD	116	173.072	58.812	53.993
Acquisto	Micron Technology Inc., Opzioni call, Prezzo strike 20, gan. 2016	Morgan Stanley	USD	48	67.967	48	(6.454)
Acquisto	NCR Corp., Opzioni call, Prezzo strike 25, gan. 2016	Morgan Stanley	USD	91	222.586	4.368	(15.929)
Acquisto	Ocwen Financial Corp., Opzioni call, Prezzo strike 10, gan. 2016	Morgan Stanley	USD	113	78.761	452	(4.242)
Acquisto	Pattern Energy Group Inc., Opzioni put, Prezzo strike 15, gan. 2016	Morgan Stanley	USD	67	140.097	1.206	(773)
Acquisto	Photronics Inc., Opzioni call, Prezzo strike 12,5, mar. 2016	Morgan Stanley	USD	19	23.655	1.520	1.254
Acquisto	Scorpio Tankers Inc., Opzioni put, Prezzo strike 5,15, apr. 2016	Morgan Stanley	USD	11	8.822	165	(11)
Acquisto	Southwestern Energy Co., Opzioni call, Prezzo strike 13, giu. 2016	Morgan Stanley	USD	94	66.834	5.170	2.092
Acquisto	SPDR S&P 500 ETF Trust, Opzioni call, Prezzo strike 207, gan. 2016	Morgan Stanley	USD	115	2.344.735	12.880	(10.125)
Acquisto	SunEdison Inc., Opzioni put, Prezzo strike 4, gan. 2016	Morgan Stanley	USD	49	24.941	833	(2)
Acquisto	Teck Resources Ltd., Opzioni put, Prezzo strike 4, feb. 2016	Morgan Stanley	USD	71	27.406	3.763	(322)
Acquisto	Telecom Italia SpA, Opzioni call, Prezzo strike 1,25, mar. 2016	Morgan Stanley	EUR	764	975.127	45.084	(14.826)
Acquisto	TiVo Inc., Opzioni call, Prezzo strike 12, gan. 2016	Morgan Stanley	USD	18	15.534	18	(1.667)
Acquisto	Transocean Ltd., Opzioni put, Prezzo strike 10, gan. 2017	Morgan Stanley	USD	205	253.790	48.585	(359)
Acquisto	Vivendi SA, Opzioni put, Prezzo strike 19, mar. 2016	Morgan Stanley	EUR	388	770.568	27.829	(11.223)
Acquisto	Vodafone Group PLC, Opzioni call, Prezzo strike 40, gan. 2017	Morgan Stanley	USD	73	235.498	2.628	(3.392)
Acquisto	Vodafone Group PLC, Opzioni call, Prezzo strike 40, gan. 2018	Morgan Stanley	USD	33	106.458	3.267	(1.617)
Acquisto	WPX Energy Inc., Opzioni put, Prezzo strike 5, feb. 2016	Morgan Stanley	USD	197	276.094	12.214	7.798
Acquisto	VMware Inc., Opzioni put, Prezzo strike 95, set. 2016	Morgan Stanley & Co.	USD	41	463.874	164.000	36.857
Vendite	iShares U.S. Healthcare ETF, Opzioni call, Prezzo strike 151,7658, mar. 2016	Deutsche Bank	USD	(6.378.868)	957.276.772	(243.519)	(75.395)
Vendite	Allergan PLC, Opzioni call, Prezzo strike 340, gan. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(46)	1.437.500	(230)	25.390
Vendite	Allergan PLC, Opzioni call, Prezzo strike 340, mag. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(30)	937.500	(29.070)	1.539
Vendite	Allergan PLC, Opzioni put, Prezzo strike 275, mag. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(30)	937.500	(24.900)	14.826
Vendite	Charter Communications Inc., Opzioni call, Prezzo strike 210, apr. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(84)	1.538.040	(43.680)	(15.628)
Vendite	Charter Communications Inc., Opzioni call, Prezzo strike 210, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(64)	1.171.840	(14.592)	761

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 12 — Posizioni aperte su contratti su opzioni (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (segue)

Posizione acquisti/(vendite)	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Numero di contratti acquisti/(vendite)	Impegno USD	Valore di mercato USD	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Vendite	iShares Nasdaq Biotechnology ETF, Opzioni call, Prezzo strike 337,4215, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(5.079.881)	1.718.676.030	(284.577)	(269.523)
Vendite	Keurig Green Mountain Inc., Opzioni call, Prezzo strike 92,5, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(58)	521.884	(3.828)	76
Vendite	SPDR S&P Midcap 400 ETF Trust, Opzioni put, Prezzo strike 210, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(19)	482.771	(1.615)	1.011
Vendite	Time Warner Cable Inc., Opzioni put, Prezzo strike 165, lug. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(68)	1.262.012	(47.600)	(208)
Vendite	Time Warner Cable Inc., Opzioni put, Prezzo strike 180, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(68)	1.262.012	(58.480)	(4.288)
Vendite	VMware Inc., Opzioni call, Prezzo strike 95, set. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(41)	231.937	(1.845)	6.312
Vendite	Freeport-McMoRan Inc., Opzioni put, Prezzo strike 10, gan. 2016	Morgan Stanley	USD	(96)	64.992	(31.680)	(27.852)
Vendite	Micron Technology Inc., Opzioni put, Prezzo strike 17, gan. 2016	Morgan Stanley	USD	(48)	67.967	(13.632)	(9.466)
Vendite	Telecom Italia SpA, Opzioni call, Prezzo strike 1,45, mar. 2016	Morgan Stanley	EUR	(764)	975.127	(11.541)	7.096
Vendite	Telecom Italia SpA, Opzioni put, Prezzo strike 1, mar. 2016	Morgan Stanley	EUR	(499)	636.896	(12.039)	9.695
Vendite	TiVo Inc., Opzioni put, Prezzo strike 10, gan. 2016	Morgan Stanley	USD	(18)	15.534	(2.466)	(1.091)
Vendite	Vivendi SA, Opzioni put, Prezzo strike 20, mar. 2016	Morgan Stanley	EUR	(39)	77.454	(4.662)	(3.429)
						<u>1.001.748</u>	<u>(383.849)</u>
Opzioni sull'indice							
Acquisto	S&P 500 Index, Opzioni put, Prezzo strike 1950, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	24	4.905.456	87.120	(2.653)
Acquisto	S&P 500 Index, Opzioni put, Prezzo strike 1975, feb. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	58	11.854.852	150.800	24.184
Acquisto	S&P 500 Index, Opzioni put, Prezzo strike 2000, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	25	5.109.850	122.500	674
Acquisto	Euro STOXX 50 Index, Opzioni put, Prezzo strike 3200, feb. 2016	Morgan Stanley	EUR	104	3.691.317	79.002	(20.132)
Acquisto	S&P 500 Weekly Index, Opzioni put, Prezzo strike 1950, gan. 2016	Morgan Stanley	USD	81	16.555.914	113.400	20.007
Acquisto	STOXX Europe 600 Index, Opzioni put, Prezzo strike 420, mar. 2016	Morgan Stanley	EUR	101	1.848.300	64.211	1.056
Acquisto	STOXX Europe 600 Technology Index, Opzioni put, Prezzo strike 370, mar. 2016	Morgan Stanley	EUR	52	1.005.433	18.366	(14.375)
Vendite	S&P 500 Index, Opzioni put, Prezzo strike 1850, feb. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(58)	11.854.852	(62.234)	(16.010)
Vendite	S&P 500 Index, Opzioni put, Prezzo strike 1850, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(25)	5.109.850	(49.000)	5.924
Vendite	STOXX Europe 600 Technology Index, Opzioni call, Prezzo strike 430, mar. 2016	Morgan Stanley	EUR	(52)	1.005.433	(8.194)	586
						<u>515.971</u>	<u>(739)</u>
Swaption							
Acquisto	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi / Paga tasso fisso 2,57%, set. 2026	Bank of America	USD	5.200.000	5.200.000	75.022	(85.138)
Acquisto	Riceve tasso variabile 4,89% / Paga tasso fisso Mexico Interbank TIIE 28 Days, ago. 2017	Deutsche Bank	MXN	37.500.000	37.500.000	10.275	(627)
Acquisto	Riceve tasso variabile 4,93118% / Paga tasso fisso Mexico Interbank TIIE 28 Days, ago. 2017	Deutsche Bank	MXN	10.850.000	10.850.000	3.166	(9)
Vendite	Riceve tasso variabile USD BBA LIBOR 3 mesi / Paga tasso fisso 3,07%, set. 2026	Bank of America	USD	(5.200.000)	5.200.000	(22.922)	48.318
						<u>65.541</u>	<u>(37.456)</u>
						<u>1.583.285</u>	<u>(426.219)</u>

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 12 — Posizioni aperte su contratti su opzioni (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Franklin U.S. Low Duration Fund

Posizione acquisti/(vendite)	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Numero di contratti acquisti/(vendite)	Impegno USD	Valore di mercato USD	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Opzione su valuta							
Acquisto	USD/CAD, Opzioni call, Prezzo strike 1,36, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	1.600.000	2.176.000	39.331	14.371
Vendite	USD/CAD, Opzioni call, Prezzo strike 1,41, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(1.600.000)	2.256.000	(12.835)	(5.475)
						<u>26.496</u>	<u>8.896</u>

Franklin U.S. Total Return Fund

Posizione acquisti/(vendite)	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Numero di contratti acquisti/(vendite)	Impegno USD	Valore di mercato USD	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Opzione su valuta							
Acquisto	USD/CAD, Opzioni call, Prezzo strike 1,36, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	150.000	204.000	3.687	1.347
Vendite	USD/CAD, Opzioni call, Prezzo strike 1,41, mar. 2016	JPMorgan Chase Bank	USD	(150.000)	211.500	(1.203)	(513)
						<u>2.484</u>	<u>834</u>

Templeton Asian Dividend Fund

Posizione acquisti/(vendite)	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Numero di contratti acquisti/(vendite)	Impegno USD	Valore di mercato USD	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Opzioni su azioni							
Vendite	China Petroleum and Chemical Corp., Opzioni call, Prezzo strike 5,0385, gan. 2016	Bank of America	HKD	(60.000)	36.154	(366)	887
Vendite	China Shenhua Energy Co. Ltd., Opzioni call, Prezzo strike 12,8194, gan. 2016	Bank of America	HKD	(16.667)	26.237	(369)	519
Vendite	PetroChina Co. Ltd., Opzioni call, Prezzo strike 5,8092, gan. 2016	Bank of America	HKD	(146.667)	96.325	(352)	3.316
						<u>(1.087)</u>	<u>4.722</u>

Templeton Global Equity Income Fund

Posizione acquisti/(vendite)	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Numero di contratti acquisti/(vendite)	Impegno USD	Valore di mercato USD	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Opzioni su azioni							
Vendite	AXA SA, Opzioni call, Prezzo strike 26,544, gan. 2016	Bank of America	EUR	(36.600)	1.003.063	(3.235)	7.321
Vendite	Cisco Systems Inc., Opzioni call, Prezzo strike 28,46, feb. 2016	Bank of America	USD	(37.300)	1.012.881	(13.710)	3.448
Vendite	CRH PLC, Opzioni call, Prezzo strike 28,02, gan. 2016	Bank of America	EUR	(34.500)	1.000.599	(6.602)	2.700
Vendite	Microsoft Corp., Opzioni call, Prezzo strike 58,44, feb. 2016	Bank of America	USD	(18.200)	1.009.736	(16.986)	2.306
Vendite	Nissan Motor Co. Ltd., Opzioni call, Prezzo strike 1297,5947, gan. 2016	Bank of America	JPY	(98.000)	1.043.230	(14.203)	(2.818)
Vendite	Pfizer Inc., Opzioni call, Prezzo strike 33,94, feb. 2016	Bank of America	USD	(31.300)	1.010.364	(5.628)	9.709
						<u>(60.364)</u>	<u>22.666</u>

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 12 — Posizioni aperte su contratti su opzioni (segue)

Al 31 dicembre 2015 la Società aveva stipulato i seguenti contratti tuttora in vigore:

Templeton Global Income Fund

Posizione acquisti/(vendite)	Descrizione	Controparte	Valuta di scambio	Numero di contratti acquisti/(vendite)	Impegno USD	Valore di mercato USD	Utile/(perdita) non realizzato(a) USD
Opzioni su azioni							
Vendite	AXA SA, Opzioni call, Prezzo strike 26,544, gan. 2016	Bank of America	EUR	(262.100)	7.183.135	(23.166)	19.825
Vendite	CRH PLC, Opzioni call, Prezzo strike 28,02, gan. 2016	Bank of America	EUR	(292.500)	8.483.341	(55.969)	(22.608)
Vendite	Microsoft Corp., Opzioni call, Prezzo strike 58,44, feb. 2016	Bank of America	USD	(131.100)	7.273.428	(122.358)	(20.074)
Vendite	Nissan Motor Co. Ltd., Opzioni call, Prezzo strike 1297,5947, gan. 2016	Bank of America	JPY	(707.600)	7.532.545	(102.555)	(52.889)
Vendite	Pfizer Inc., Opzioni call, Prezzo strike 33,94, feb. 2016	Bank of America	USD	(348.090)	11.236.345	(62.587)	82.567
Vendite	Suntory Beverage & Food Ltd., Opzioni call, Prezzo strike 5267,0595, gan. 2016	Bank of America	JPY	(173.800)	7.692.633	(193.433)	(135.757)
						(560.068)	(128.936)

Nota 13 — Prestito titoli

Nel corso dell'anno la Società ha partecipato ad un programma di prestito titoli con J.P. Morgan e Goldman Sachs.

Al 31 dicembre 2015 il valore di mercato dei titoli in prestito e il collaterale corrispondente ricevuto in garanzia erano i seguenti:

	Controparte	Valuta del Comparto	Valore di mercato dei titoli in prestito in valuta del Comparto	Valore di mercato di titoli sovrani ricevuti come garanzia collaterale in valuta del Comparto
Franklin Mutual European Fund	JPMorgan Chase Bank	EUR	24.662.977	30.946.315
Franklin Mutual Global Discovery Fund	JPMorgan Chase Bank	USD	9.002.009	10.398.558
Templeton Euroland Fund	JPMorgan Chase Bank	EUR	1.721.685	2.160.315
Templeton European Fund	JPMorgan Chase Bank	EUR	2.824.280	3.543.816

Nel corso dell'anno il programma di prestito titoli ha generato i seguenti proventi e costi:

	Controparte	Valuta del Comparto	Utili lordi nella valuta del Comparto	Commissioni e costi operativi diretti e indiretti nella valuta del Comparto	Utili netti nella valuta del Comparto
Franklin Biotechnology Discovery Fund	Goldman Sachs	USD	424.497	33.960	390.537
Franklin Euroland Fund	JPMorgan Chase Bank	EUR	1.458	117	1.342
Franklin Global Growth and Value Fund	JPMorgan Chase Bank	USD	1.076	86	990
Franklin Natural Resources Fund	Goldman Sachs	USD	20.165	1.613	18.552
Franklin Technology Fund	Goldman Sachs	USD	13.739	1.099	12.640
Franklin U.S. Opportunities Fund	Goldman Sachs	USD	289.573	23.166	266.407
Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund	Goldman Sachs	USD	40.833	3.267	37.566
Franklin Mutual Beacon Fund	JPMorgan Chase Bank	USD	39.404	3.152	36.252
Franklin Mutual European Fund	JPMorgan Chase Bank	EUR	504.562	40.365	464.197
Franklin Mutual Global Discovery Fund	JPMorgan Chase Bank	USD	143.359	11.469	131.890
Templeton Euroland Fund	JPMorgan Chase Bank	EUR	51.124	4.090	47.034
Templeton European Fund	JPMorgan Chase Bank	EUR	46.918	3.754	43.165
Templeton Global Fund	JPMorgan Chase Bank	USD	36.882	2.951	33.931
Templeton Global (Euro) Fund	JPMorgan Chase Bank	EUR	36.361	2.909	33.453
Templeton Global Balanced Fund	JPMorgan Chase Bank	USD	21.884	1.751	20.133
Templeton Global Equity Income Fund	JPMorgan Chase Bank	USD	18.050	1.444	16.606
Templeton Growth (Euro) Fund	JPMorgan Chase Bank	EUR	67.124	5.370	61.754

Nota 14 — Commissioni di gestione

I Gestori degli Investimenti, come indicato alle pagine 4 e 6, ricevono dalla Società una commissione mensile pari a una determinata percentuale annuale (secondo il dettaglio riportato più avanti) del patrimonio medio netto giornaliero di ciascun Comparto nel corso dell'esercizio. Quando i Comparti investono in altri compartimenti Franklin Templeton non si applica alcuna commissione di gestione agli importi investiti. Al 31 dicembre 2015 erano in vigore le seguenti percentuali per i diversi compartimenti.

All'acquisizione di Azioni di Classe X e Classe Y un investitore non deve pagare alcuna commissione di gestione; una commissione sarà invece pagata al Gestore degli investimenti, o ad affiliate, ai sensi di un accordo.

	Classe I	Classe S	Classe W	Altre classi eccetto Classe X e Classe Y
Franklin Asia Credit Fund	0,55%			0,75%
Franklin Biotechnology Discovery Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin Brazil Opportunities Fund	0,70%			1,00%
Franklin Diversified Balanced Fund	0,55%		0,65%	0,85%
Franklin Diversified Conservative Fund	0,50%			0,80%
Franklin Diversified Dynamic Fund	0,60%		0,70%	0,90%
Franklin Euro Government Bond Fund	0,35%			0,50%

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 14 — Commissioni di gestione (segue)

	Classe I	Classe S	Classe W	Altre classi eccetto Classe X e Classe Y
Franklin Euro High Yield Fund	0,60%		0,70%	0,80%
Franklin Euro Liquid Reserve Fund	0,20%			0,30%
Franklin Euro Short Duration Bond Fund	0,30%		0,35%	0,45%
Franklin Euro Short-Term Money Market Fund	0,20%			0,25%
Franklin Euroland Fund	0,70%			1,00%
Franklin European Fund	0,70%			1,00%
Franklin European Corporate Bond Fund	0,40%		0,50%	0,65%
Franklin European Dividend Fund	0,70%			1,00%
Franklin European Growth Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin European Income Fund	0,60%		0,75%	0,85%
Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin European Total Return Fund	0,55%		0,55%	0,75%
Franklin GCC Bond Fund	0,55%			0,75%
Franklin Global Aggregate Bond Fund	0,40%		0,50%	0,65%
Franklin Global Aggregate Investment Grade Bond Fund	0,40%			0,65%
Franklin Global Allocation Fund	0,70%			1,00%
Franklin Global Convertible Securities Fund	0,60%			0,75%
Franklin Global Corporate High Yield Fund	0,60%			
Franklin Global Equity Strategies Fund			0,75%	1,25%
Franklin Global Fundamental Strategies Fund	0,70%			1,00%
Franklin Global Government Bond Fund	0,40%			0,60%
Franklin Global Growth Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin Global Growth and Value Fund	0,70%			1,00%
Franklin Global High Income Bond Fund	0,60%		0,70%	0,80%
Franklin Global Listed Infrastructure Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin Global Multi-Asset Income Fund	0,60%		0,70%	0,85%
Franklin Global Real Estate Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin Global Small-Mid Cap Growth Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin Gold and Precious Metals Fund	0,70%			1,00%
Franklin High Yield Fund	0,60%			0,80%
Franklin Income Fund	0,60%			0,85%
Franklin India Fund	0,70%	fino allo 0,70%	0,75%	1,00%
Franklin Japan Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin K2 Alternative Strategies Fund	1,75%		1,85%	2,05%
Franklin MENA Fund	1,05%		1,15%	1,50%
Franklin Natural Resources Fund	0,70%			1,00%
Franklin Real Return Fund				0,75%
Franklin Strategic Income Fund	0,55%			0,75%
Franklin Technology Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin U.S. Dollar Liquid Reserve Fund	0,20%			0,30%
Franklin U.S. Equity Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin U.S. Focus Fund	0,70%			1,00%
Franklin U.S. Government Fund	0,40%		0,50%	0,65%
Franklin U.S. Low Duration Fund	0,40%		0,45%	0,65%
Franklin U.S. Opportunities Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund	0,70%			1,00%
Franklin U.S. Total Return Fund	0,55%			0,75%
Franklin World Perspectives Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin Mutual Beacon Fund	0,70%			1,00%
Franklin Mutual European Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin Mutual Global Discovery Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Templeton Africa Fund	1,10%		1,25%	1,60%
Templeton ASEAN Fund				1,35%
Templeton Asian Bond Fund	0,55%	fino allo 0,55%	0,65%	0,75%
Templeton Asian Dividend Fund	0,90%		1,00%	1,35%
Templeton Asian Growth Fund	0,90%		1,00%	1,35%
Templeton Asian Smaller Companies Fund	0,90%		1,00%	1,35%
Templeton BRIC Fund	1,10%		1,25%	1,60%
Templeton China Fund	1,10%		1,25%	1,60%
Templeton Eastern Europe Fund	1,10%		1,25%	1,60%
Templeton Emerging Markets Fund	1,10%		1,25%	1,60%
Templeton Emerging Markets Balanced Fund	0,90%		1,00%	1,30%
Templeton Emerging Markets Bond Fund	0,70%	fino allo 0,70%	0,80%	1,00%
Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund	1,10%		1,25%	1,60%
Templeton Euroland Fund	0,70%			1,00%
Templeton European Fund	0,70%		0,75%	1,00%

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 14 — Commissioni di gestione (segue)

	Classe I	Classe S	Classe W	Altre classi eccetto Classe X e Classe Y
Templeton Frontier Markets Fund	1,10%		1,25%	1,60%
Templeton Global Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Templeton Global (Euro) Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Templeton Global Balanced Fund	0,60%		0,70%	0,80%
Templeton Global Bond Fund	0,55%	fino allo 0,55%	0,65%	0,75%
Templeton Global Bond (Euro) Fund	0,55%		0,65%	0,75%
Templeton Global Equity Income Fund	0,70%			1,00%
Templeton Global High Yield Fund	0,60%			0,85%
Templeton Global Income Fund	0,60%	fino allo 0,60%		0,85%
Templeton Global Smaller Companies Fund	0,70%			1,00%
Templeton Global Total Return Fund	0,55%	fino allo 0,55%	0,65%	0,75%
Templeton Growth (Euro) Fund	0,70%			1,00%
Templeton Korea Fund	1,10%			1,60%
Templeton Latin America Fund	1,00%		1,10%	1,40%
Templeton Thailand Fund	1,10%		1,25%	1,60%

Nota 15 — Commissione d'incentivo

In linea con l'intento di ottenere la migliore esecuzione, le commissioni d'intermediazione sulle transazioni di portafoglio per la Società possono essere indirizzate dai gestori degli investimenti a intermediari-operatori quale riconoscimento dei servizi di ricerca da questi resi nonché per i servizi prestati nell'esecuzione di ordini da parte di tali intermediari-operatori.

L'acquisizione di informazioni e ricerche su investimenti e di servizi correlati consente ai gestori degli investimenti d'integrare la propria ricerca e analisi e mette a loro disposizione le opinioni e le informazioni di persone e gruppi di ricerca di altre organizzazioni.

Non rientrano fra tali servizi correlati viaggi, vitto e alloggio, intrattenimento, beni o servizi amministrativi generali, attrezzature o infrastrutture d'ufficio generali, quote di adesione, retribuzione dei dipendenti o pagamenti diretti.

Nota 16 — Transazioni con parti correlate

Alcuni Amministratori della Società ricoprono anche le cariche di funzionari e/o amministratori di uno o più dei vari gestori dei comparti, tra cui Templeton Asset Management Limited e Templeton Global Advisors Limited e l'incaricato dei pagamenti di commissioni, Lightning Finance Limited/SG Constellation One Inc. Tutte le transazioni con parti correlate sono state effettuate nel corso ordinario dell'attività e alle condizioni commerciali normali.

Le commissioni ai gestori degli investimenti pagate dalla Società ai gestori stessi sono riportate in dettaglio alla nota 14 del bilancio di esercizio.

Non vi sono intermediari correlati a Franklin Templeton Investments, e nessuna transazione è stata stipulata con intermediari correlati durante il periodo chiuso al 31 dicembre 2015.

Nel corso del periodo chiuso il 31 dicembre 2015, la Società ha maturato commissioni dell'agente amministrativo e di trasferimento, nonché commissioni di mantenimento e servizio riguardo a Franklin Templeton International Services S.à r.l. quale Società di gestione e Distributore principale dei Comparti.

Nota 17 — Imposte

In conformità alla legislazione e alle norme attualmente in vigore nel Granducato del Lussemburgo, la Società non è soggetta ad alcuna imposta sui redditi o sugli utili realizzati o non realizzati.

La Società è soggetta, nel Granducato del Lussemburgo, a una tassa di sottoscrizione dello 0,05% annuo, la quale viene versata su base trimestrale e calcolata sul valore patrimoniale netto di ciascun Comparto alla fine di ciascun trimestre corrispondente (eccetto sul Templeton Euro Liquid Reserve Fund, sul Templeton Euro Short-Term Money Market Fund e sul Franklin U.S. Dollar Liquid Reserve Fund per i quali la tassa è pari allo 0,01%). Questa tassa non è applicabile per il segmento del patrimonio del Comparto investito in altri organismi di investimento collettivo che sono già stati soggetti a tale tassa. Le azioni di classe I, le azioni di classe X e le azioni di classe Y possono beneficiare di un tasso ridotto dello 0,01% annuo se tutti i rispettivi azionisti titolari di queste classi di azioni sono investitori istituzionali.

I proventi su ricavi ricevuti o gli utili realizzati dalla Società possono essere soggetti a imposta nei paesi d'origine. Tutte le passività a fronte di debiti d'imposta per utili non realizzati su investimenti sono oggetto di accantonamento non appena sussiste la ragionevole certezza che insorgerà una passività.

Nessuna imposta di bollo o altra imposta è dovuta nel Granducato del Lussemburgo all'emissione di azioni nella Società.

Riguardo all'Imposta sul valore aggiunto (IVA), la Società è registrata nel Granducato del Lussemburgo ed è pertanto soggetta alla legislazione vigente.

Nota 18 — Classi di azioni

Azioni di classe A (acc): non sarà effettuata alcuna distribuzione di dividendi a fronte delle azioni di classe A (acc), ma i proventi netti attribuibili saranno riflessi nel maggior valore delle azioni. Tutte le altre condizioni generali sono uguali a quelle applicabili alle azioni di classe A (dis).

Azioni di classe A (dis): sono offerte al valore patrimoniale netto applicabile, maggiorato di una commissione di sottoscrizione massima del 5,75% dell'importo totale investito. Inoltre è dedotta e pagata al Distributore principale una commissione di mantenimento fino allo 0,50% annuo del valore patrimoniale netto medio applicabile. Tale importo viene computato giornalmente e dedotto e pagato mensilmente al Distributore Principale. Verrà applicata un'eventuale commissione di vendita differita massima dell'1%, trattenuta dal Distributore Principale, ad alcune operazioni di rimborso su investimenti qualificati dell'importo di 1 milione di USD o superiore, entro 18 mesi dal riacquisto.

Azioni di classe AS (acc): non sarà effettuata alcuna distribuzione di dividendi a fronte delle azioni di classe AS (acc), ma i proventi netti attribuibili saranno riflessi nel maggior valore delle azioni. Tutte le altre condizioni generali sono uguali a quelle applicabili alle azioni di classe AS (dis).

Azioni di Classe AS (dis): sono offerte a Singapore agli Investitori CPF come illustrato in dettaglio nel prospetto informativo in vigore della Società. Azioni di classe AS (dis): sono offerte al valore patrimoniale netto applicabile, maggiorato di una commissione d'ingresso iniziale fino al 3% dell'importo totale investito. Inoltre è dedotta e pagata al Distributore Principale una commissione di mantenimento fino allo 0,40% annuo del valore patrimoniale netto medio applicabile. Questa commissione matura giornalmente ed è dedotta e pagata al Distributore Principale su base mensile.

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 18 — Classi di azioni (segue)

Azioni di classe AX (acc): sono offerte al valore patrimoniale netto applicabile, maggiorato di una commissione di sottoscrizione massima del 5,75% dell'importo totale investito. Inoltre è dedotta e pagata al Distributore principale una commissione di mantenimento fino allo 0,50% annuo del valore patrimoniale netto medio applicabile. Tale importo viene computato giornalmente e dedotto e pagato mensilmente al Distributore Principale. Non sarà effettuata alcuna distribuzione di dividendi a fronte delle azioni di classe AX (acc), ma i proventi netti attribuibili saranno riflessi nel maggior valore delle azioni. Verrà applicata un'eventuale commissione di vendita differita massima dell'1% ad alcune operazioni di rimborso su investimenti qualificati dell'importo di 1 milione di USD o superiore, entro 18 mesi dal riacquisto.

Azioni di classe B (acc): non sarà effettuata alcuna distribuzione di dividendi a fronte delle azioni di classe B (acc), ma i proventi netti attribuibili saranno riflessi nel maggior valore delle azioni. Tutte le altre condizioni generali sono uguali a quelle applicabili alle azioni di classe B (dis).

Azioni di classe B (dis): non sono soggette a una commissione di sottoscrizione iniziale ma sono soggette a un'eventuale commissione di vendita differita massima del 4% se un investitore vende le azioni entro quattro anni dall'acquisto. Sono inoltre addebitate una commissione di mantenimento massima dello 0,75% annuo del valore patrimoniale netto medio applicabile e una commissione di servizio dell'1,06% annuo del valore patrimoniale netto medio applicabile. Queste commissioni maturano giornalmente e sono pagate al Distributore principale e/o ad altre parti su base mensile. Le azioni acquistate a partire dal 2011 saranno automaticamente convertite in Azioni di Classe A dello stesso comparto sette anni dopo il loro acquisto, come descritto più in dettaglio nel Prospetto informativo.

Azioni di classe C (acc): non sarà effettuata alcuna distribuzione di dividendi, ma i proventi netti attribuibili saranno riflessi nel maggior valore delle azioni. Tutte le altre condizioni generali sono uguali a quelle applicabili alle azioni di classe C (dis).

Azioni di classe C (dis): non sono soggette a una commissione di sottoscrizione iniziale ma sono soggette a un'eventuale commissione di vendita differita dell'1,00% se un investitore riscatta le azioni entro un anno dall'acquisto. Inoltre sono dedotte una commissione di servizio (durante il primo anno di investimento) e una commissione di mantenimento (dal secondo anno di investimento e da quelli successivi) dell'1,08% annuo del valore patrimoniale netto medio applicabile. Queste commissioni maturano giornalmente e sono dedotte e pagate al Distributore principale e/o ad altre parti su base mensile.

Azioni di classe I (acc): non sarà effettuata alcuna distribuzione di dividendi, ma i proventi netti attribuibili saranno riflessi nel maggior valore delle azioni. Tutte le altre condizioni generali sono uguali a quelle applicabili alle azioni di classe I (dis).

Azioni di classe I (dis): sono offerte agli investitori istituzionali come illustrato in dettaglio nel prospetto informativo e nella relativa documentazione di offerta in vigore della Società. Gli acquisti di azioni di classe I (dis) non sono soggetti a una commissione di sottoscrizione, né a un'eventuale commissione di vendita differita o ad alcuna commissione di mantenimento, distribuzione o servizio. Le azioni di classe I (dis) beneficiano di una commissione di gestione ridotta (Nota 14).

Azioni di classe N (acc): non sarà effettuata alcuna distribuzione di dividendi, ma i proventi netti attribuibili saranno riflessi nel maggior valore delle azioni. Tutte le altre condizioni generali sono uguali a quelle applicabili alle azioni di classe N (dis).

Azioni di classe N (dis): sono soggette a una commissione di sottoscrizione iniziale massima del 3% dell'importo totale investito. Inoltre è dedotta e pagata mensilmente al Distributore Principale una commissione di mantenimento massima dell'1,25% annuo del valore patrimoniale netto medio applicabile che matura su base giornaliera. Le azioni di classe N (dis) possono essere offerte in determinate circostanze limitate come illustrato in dettaglio nel prospetto informativo e documento integrativo in vigore della Società.

Azioni di Classe S (acc): non sarà effettuata alcuna distribuzione di dividendi, ma i proventi netti attribuibili saranno riflessi nel maggior valore delle azioni. Tutte le altre condizioni generali sono uguali a quelle applicabili alle Azioni di classe S (dis).

Azioni di Classe S (dis): non sono soggette a una commissione di sottoscrizione iniziale, né a un'eventuale commissione di vendita differita o ad alcuna commissione di mantenimento, distribuzione o servizio. Le Azioni di classe S (dis) possono essere offerte in determinate circostanze limitate come illustrato in dettaglio nel prospetto informativo e documento integrativo in vigore della Società.

Azioni di Classe W (acc): non sarà effettuata alcuna distribuzione di dividendi, ma i proventi netti attribuibili saranno riflessi nel maggior valore delle azioni. Tutte le altre condizioni generali sono uguali a quelle applicabili alle Azioni di classe W (dis).

Azioni di Classe W (dis): non sono soggette a una commissione di sottoscrizione iniziale, né a un'eventuale commissione di vendita differita o ad alcuna commissione di mantenimento, distribuzione o servizio. Le Azioni di classe W (dis) possono essere offerte in determinate circostanze limitate come illustrato in dettaglio nel prospetto informativo e documento integrativo in vigore della Società.

Azioni di Classe X (acc): non sarà effettuata alcuna distribuzione di dividendi, ma i proventi netti attribuibili saranno riflessi nel maggior valore delle azioni. Tutte le altre condizioni generali sono uguali a quelle applicabili alle azioni di classe X (dis).

Azioni di Classe X (dis): non sono soggette a commissioni di sottoscrizione e, all'acquisizione di Azioni di Classe X, un investitore non deve pagare alcuna commissione di gestione (una commissione sarà invece pagata alla Società di Gestione, o ad affiliate, ai sensi di un accordo tra la Società di Gestione e l'investitore). Le Azioni di classe X sono offerte a investitori istituzionali in determinate circostanze limitate come illustrato in dettaglio nel prospetto informativo e documento integrativo in vigore della Società.

Azioni di Classe Y (acc): non sarà effettuata alcuna distribuzione di dividendi, ma i proventi netti attribuibili saranno riflessi nel maggior valore delle azioni. Tutte le altre condizioni generali sono uguali a quelle applicabili alle azioni di classe Y (dis).

Azioni di Classe Y (dis): non sono soggette a commissioni d'ingresso iniziali e all'acquisizione di Azioni di Classe Y, un investitore non deve pagare alcuna commissione di gestione, di registrazione, di trasferimento, sulle società, di domiciliazione o di amministrazione (una commissione sarà invece pagata alla Società di Gestione, o ad affiliate, ai sensi di un accordo tra la Società di Gestione e l'investitore). Le Azioni di Classe Y sono offerte a investitori istituzionali in determinate circostanze limitate come illustrato in dettaglio nel prospetto informativo e documento integrativo in vigore della Società.

Azioni di Classe Z (acc): non sarà effettuata alcuna distribuzione di dividendi, ma i proventi netti attribuibili saranno riflessi nel maggior valore delle azioni. Tutte le altre condizioni generali sono uguali a quelle applicabili alle Azioni di classe Z (dis).

Azioni di Classe Z (dis): non sono soggette a una commissione di sottoscrizione iniziale, né a un'eventuale commissione di vendita differita o ad alcuna commissione di mantenimento, distribuzione o servizio. Le Azioni di classe Z (dis) possono essere offerte in determinate circostanze limitate come illustrato in dettaglio nel prospetto informativo e documento integrativo in vigore della Società.

Le classi di azioni a distribuzione: possono avere frequenze diverse. Le classi di azioni Mdis hanno distribuzioni mensili, le classi di azioni Qdis hanno distribuzioni trimestrali, mentre le classi di azioni Ydis hanno distribuzioni annuali.

Classi di azioni coperte: Per quanto riguarda le classi di azioni coperte, la Società offre le seguenti alternative:

- H1: per ridurre le fluttuazioni dei tassi di cambio e le oscillazioni dei rendimenti, l'esposizione in valuta base della classe di azioni coperte è coperta nella valuta alternativa specificata.
- H2: si applica una strategia di copertura per ridurre il rischio di movimenti valutari tra la valuta della classe di azioni coperta e altre valute sostanziali dei titoli detenuti dal Comparto.

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 18 — Classi di azioni (segue)

► H4: laddove controlli valutari imposti da un'autorità monetaria di un paese impediscano la libera circolazione di una valuta ("Valuta soggetta a restrizioni") si utilizza un altro metodo di copertura. La classe di azioni è denominata nella valuta base del Comparto ma copre detta valuta nella Valuta soggetta a restrizioni specificata per investitori in siffatta Valuta soggetta a restrizioni.

acc – *accumulation shares* – azioni ad accumulazione

dis – *distribution shares* – azioni a distribuzione

Mdis – *monthly distribution shares* – azioni a distribuzione mensile

Qdis – *quarterly distribution shares* – azioni a distribuzione trimestrale

Ydis – *yearly distribution shares* – azioni a distribuzione annuale

Nota 19 — Rimborso dei costi

Su base giornaliera, per le classi di azioni con un massimo di spese, il livello di spese è calcolato e confrontato con tale massimo e laddove il livello di spese sia superiore al massimo, la differenza viene rilevata come una riduzione di spesa (le "commissioni per mancato rispetto dei termini contrattuali"). Le commissioni a cui si è rinunciato sono detratte mensilmente dalle commissioni percepite da Franklin Templeton International Services S.à r.l. L'importo delle commissioni per mancato rispetto dei termini contrattuali è rilevato come "Rimborso spese" nel "Prospetto delle operazioni e delle variazioni del patrimonio netto".

Nota 20 — Prospetto delle variazioni nel portafoglio degli investimenti

Presso la sede legale della Società è disponibile su richiesta un elenco completo del dettaglio per ciascun comparto di tutti gli acquisti e le vendite eseguiti nell'esercizio in esame.

Nota 21 — Costi di transazione

I costi di transazione sono i costi sostenuti per acquisire e cedere attività o passività finanziarie. Comprendono commissioni e competenze pagate ad agenti, intermediari e operatori. La Banca Depositaria non addebita alcun costo di transazione. Durante l'esercizio chiuso al 30 giugno 2015 la Società ha sostenuto i costi di transazione seguenti:

Comparto	Valuta	Importo	Comparto	Valuta	Importo
Franklin Asia Credit Fund	USD	—*	Franklin Strategic Income Fund	USD	12.454
Franklin Biotechnology Discovery Fund	USD	691.665	Franklin Technology Fund	USD	142.114
Franklin Brazil Opportunities Fund	USD	12.821	Franklin U.S. Dollar Liquid Reserve Fund	USD	—*
Franklin Diversified Balanced Fund	EUR	73.414	Franklin U.S. Equity Fund	USD	115.126
Franklin Diversified Conservative Fund	EUR	20.666	Franklin U.S. Focus Fund	USD	8.287
Franklin Diversified Dynamic Fund	EUR	61.023	Franklin U.S. Government Fund	USD	—*
Franklin Euro Government Bond Fund	EUR	1.208	Franklin U.S. Low Duration Fund	USD	17.114
Franklin Euro High Yield Fund	EUR	5.212	Franklin U.S. Opportunities Fund	USD	557.974
Franklin Euro Liquid Reserve Fund	EUR	—*	Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund	USD	109.606
Franklin Euro Short Duration Bond Fund	EUR	921	Franklin U.S. Total Return Fund	USD	1.532
Franklin Euro Short-Term Money Market Fund	EUR	—*	Franklin World Perspectives Fund	USD	205.737
Franklin Euroland Fund	EUR	31.544	Franklin Mutual Beacon Fund	USD	113.214
Franklin European Fund	EUR	9.235	Franklin Mutual European Fund	EUR	605.413
Franklin European Corporate Bond Fund	EUR	473	Franklin Mutual Global Discovery Fund	USD	187.481
Franklin European Dividend Fund	EUR	159.482	Templeton Africa Fund	USD	71.536
Franklin European Growth Fund	EUR	643.847	Templeton ASEAN Fund	USD	5.323
Franklin European Income Fund	EUR	9.254	Templeton Asian Bond Fund	USD	—*
Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund	EUR	396.255	Templeton Asian Dividend Fund	USD	23.503
Franklin European Total Return Fund	EUR	2.014	Templeton Asian Growth Fund	USD	6.404.781
Franklin GCC Bond Fund	USD	—*	Templeton Asian Smaller Companies Fund	USD	403.779
Franklin Global Aggregate Bond Fund	USD	—*	Templeton BRIC Fund	USD	733.033
Franklin Global Aggregate Investment Grade Bond Fund	USD	—*	Templeton China Fund	USD	153.863
Franklin Global Allocation Fund	USD	30.848	Templeton Eastern Europe Fund	EUR	259.714
Franklin Global Convertible Securities Fund	USD	3.900	Templeton Emerging Markets Fund	USD	914.011
Franklin Global Corporate High Yield Fund	USD	—*	Templeton Emerging Markets Balanced Fund	USD	51.913
Franklin Global Equity Strategies Fund	USD	50.406	Templeton Emerging Markets Bond Fund	USD	—*
Franklin Global Fundamental Strategies Fund	USD	272.180	Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund	USD	276.407
Franklin Global Government Bond Fund	USD	—*	Templeton Euroland Fund	EUR	47.085
Franklin Global Growth Fund	USD	37.615	Templeton European Fund	EUR	47.108
Franklin Global Growth and Value Fund	USD	15.391	Templeton Frontier Markets Fund	USD	972.082
Franklin Global High Income Bond Fund	USD	—*	Templeton Global Fund	USD	353.215
Franklin Global Listed Infrastructure Fund	USD	6.700	Templeton Global (Euro) Fund	EUR	170.184
Franklin Global Multi-Asset Income Fund	EUR	67.722	Templeton Global Balanced Fund	USD	149.337
Franklin Global Real Estate Fund	USD	138.655	Templeton Global Bond Fund	USD	—*
Franklin Global Small-Mid Cap Growth Fund	USD	127.091	Templeton Global Bond (Euro) Fund	EUR	—*
Franklin Gold and Precious Metals Fund	USD	73.563	Templeton Global Equity Income Fund	USD	32.442
Franklin High Yield Fund	USD	31.120	Templeton Global High Yield Fund	USD	4.400
Franklin Income Fund	USD	419.054	Templeton Global Income Fund	USD	533.378
Franklin India Fund	USD	2.301.578	Templeton Global Smaller Companies Fund	USD	61.740
Franklin Japan Fund	JPY	58.097.631	Templeton Global Total Return Fund	USD	141
Franklin K2 Alternative Strategies Fund	USD	—*	Templeton Growth (Euro) Fund	EUR	1.589.862
Franklin MENA Fund	USD	479.050	Templeton Korea Fund	USD	110.210
Franklin Natural Resources Fund	USD	96.842	Templeton Latin America Fund	USD	514.658
Franklin Real Return Fund	USD	—*	Templeton Thailand Fund	USD	283.104

*Per i titoli di debito e i derivati, i costi di transazione non sono identificabili separatamente dal Prezzo acquisto del titolo e pertanto non possono essere rilevati a parte.

Nota 22 — Equalizzazione

I Comparti adottano un metodo contabile noto come equalizzazione, mediante il quale una parte del ricavato dalle vendite e dei costi per il rimborso di azioni, equivalenti su base unitaria azionaria all'importo dei proventi netti su investimenti non distribuiti alla data della transazione, è accreditata o addebitata ai proventi non distribuiti rilevati come equalizzazione nel "Prospetto delle operazioni e delle variazioni del patrimonio netto". Di conseguenza, i proventi netti per azione su investimenti non distribuiti non sono influenzati dalle vendite o dai rimborsi di azioni.

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 23 — Dividendi distribuiti

Per l'esercizio chiuso al 31 dicembre 2015 agli azionisti delle classi a distribuzione sono stati distribuiti gli importi seguenti.

I dividendi cumulati non sono stati pagati e sono riflessi in un incremento nel conto delle “azioni emesse” nel “Prospetto delle operazioni e delle variazioni del patrimonio netto”.

	Distribuzione annuale lug. 2015	lug. 2015	ago. 2015	set. 2015	ott. 2015	nov. 2015	dic. 2015
Franklin Asia Credit Fund							
A (Mdis) AUD-H1		0,035	0,037	0,037	0,037	0,034	0,035
A (Mdis) SGD-H1		0,035	0,035	0,036	0,036	0,034	0,035
A (Mdis) USD		0,035	0,034	0,036	0,034	0,034	0,034
Franklin Brazil Opportunities Fund							
A (Qdis) HKD		0,187			0,159		
A (Qdis) USD		0,187			0,159		
N (Qdis) USD		0,187			0,158		
Franklin Diversified Balanced Fund							
A (Qdis) EUR		0,004			0,078		
A (Ydis) EUR	—						
I (Qdis) EUR		0,005			0,084		
I (Ydis) EUR	—						
N (Ydis) EUR	0,003						
W (Ydis) EUR							
Franklin Diversified Conservative Fund							
A (Qdis) EUR		0,007			0,047		
A (Ydis) EUR	—						
I (Qdis) EUR		0,007			0,053		
I (Ydis) EUR	—						
N (Ydis) EUR	0,006						
Franklin Diversified Dynamic Fund							
A (Ydis) EUR	—						
I (Ydis) EUR	—						
W (Ydis) EUR							
Franklin Euro Government Bond Fund							
A (Ydis) EUR	0,074						
I (Qdis) EUR		0,039			0,029		
Franklin Euro High Yield Fund							
A (Mdis) EUR		0,029	0,028	0,030	0,027	0,028	0,027
A (Mdis) USD		0,040	0,039	0,042	0,038	0,039	0,036
A (Mdis) USD-H1		0,045	0,043	0,047	0,044	0,042	0,040
A (Ydis) EUR	0,288						
B (Mdis) EUR		0,053	0,053	0,054	0,052	0,050	0,051
B (Mdis) USD		0,042	0,041	0,043	0,041	0,040	0,037
I (Ydis) EUR	0,492						
Franklin Euro Liquid Reserve Fund							
A (Ydis) EUR	—						
Franklin Euro Short Duration Bond Fund							
A (Ydis) EUR	—						
Franklin European Fund							
A (Ydis) EUR	0,149						
Franklin European Corporate Bond Fund							
A (Ydis) EUR	0,159						
I (Ydis) EUR	0,206						
N (Ydis) EUR	0,079						
Y (Mdis) EUR		0,002	0,019	0,018	0,018	0,019	0,019
Franklin European Dividend Fund							
A (Mdis) SGD-H1		0,033	0,033	0,031	0,030	0,033	0,032
A (Mdis) USD		0,027	0,027	0,026	0,025	0,027	0,025
A (Ydis) EUR	0,642						
Y (Mdis) EUR		—	0,006	0,027	0,026	0,028	0,027
Franklin European Growth Fund							
A (Ydis) GBP	0,172						
Franklin European Income Fund							
A (Mdis) EUR		0,023	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024
A (Mdis) SGD-H1		0,023	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024
A (Mdis) USD		0,021	0,021	0,022	0,022	0,021	0,020
I (Mdis) EUR		0,023	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024
N (Mdis) EUR		0,023	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024
N (Mdis) USD-H1		0,020	0,021	0,021	0,021	0,021	0,021
W (Mdis) EUR		0,023	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024
Z (Mdis) EUR		0,023	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 23 — Dividendi distribuiti (segue)

	Distribuzione annuale lug. 2015	lug. 2015	ago. 2015	set. 2015	ott. 2015	nov. 2015	dic. 2015
Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund							
Y (Mdis) EUR		–	0,001	0,013	0,035	0,004	0,017
Franklin European Total Return Fund							
A (Mdis) EUR		0,015	0,015	0,017	0,013	0,017	0,020
A (Mdis) USD		0,018	0,016	0,019	0,014	0,020	0,020
N (Mdis) EUR		0,017	0,017	0,019	0,015	0,020	0,022
Franklin GCC Bond Fund							
A (Mdis) USD		0,030	0,030	0,022	0,042	0,045	0,046
B (Mdis) USD		0,015	0,017	0,009	0,041	0,045	0,046
Franklin Global Aggregate Bond Fund							
A (Mdis) EUR		0,005	0,006	0,002	0,004	0,003	0,002
A (Mdis) USD		0,004	0,005	0,002	0,003	0,002	0,001
A (Qdis) GBP-H1		0,015			0,010		
A (Ydis) EUR-H1	0,110						
I (Qdis) EUR-H1		0,033			0,025		
I (Qdis) GBP-H1		0,032			0,027		
Franklin Global Allocation Fund							
A (Qdis) GBP**		–			–		
A (Ydis) EUR	–						
A (Ydis) EUR-H1	–						
I (Ydis) EUR-H1	0,079						
Franklin Global Convertible Securities Fund							
A (Ydis) EUR	0,056						
A (Ydis) EUR-H1	0,050						
Franklin Global Corporate High Yield Fund							
I (Ydis) EUR	0,659						
I (Ydis) EUR-H1	0,605						
Franklin Global Equity Strategies Fund							
A (Ydis) EUR	0,026						
Franklin Global Fundamental Strategies Fund							
A (Ydis) EUR	0,092						
N (Ydis) EUR	0,020						
Franklin Global Government Bond Fund							
A (Mdis) EUR		0,008	0,012	0,007	0,007	0,006	0,004
A (Mdis) USD		0,008	0,010	0,005	0,006	0,005	0,004
N (Mdis) USD		–	–	–	–	–	–
Franklin Global High Income Bond Fund							
A (Mdis) HKD		0,050	0,050	0,050	0,050	0,050	0,050
A (Mdis) SGD		0,053	0,054	0,056	0,056	0,055	0,056
A (Mdis) SGD-H1		0,050	0,050	0,050	0,050	0,050	0,050
A (Mdis) USD		0,050	0,050	0,050	0,050	0,050	0,050
N (Mdis) USD		0,041	0,041	0,046	0,046	0,046	0,046
Franklin Global Listed Infrastructure Fund							
A (Mdis) SGD-H1		0,027	0,027	0,028	0,028	0,028	0,028
A (Qdis) USD		0,118			0,054		
A (Ydis) EUR	0,340						
W (Qdis) GBP		0,117			0,058		
Franklin Global Multi-Asset Income Fund							
A (Mdis) EUR						–	0,017
A (Mdis) SGD-H1		0,004	0,023	0,031	0,038	0,040	0,040
A (Mdis) USD-H1		0,004	0,023	0,030	0,038	0,040	0,040
A (Qdis) EUR		0,122			0,130		
A (Ydis) EUR	0,335						
I (Mdis) USD-H1		0,004	0,023	0,030	0,038	0,040	0,040
I (Qdis) EUR		0,124			0,132		
I (Ydis) EUR	0,004						
N (Mdis) USD-H1		0,004	0,023	0,030	0,038	0,040	0,040
N (Qdis) EUR		0,004			0,116		
N (Ydis) EUR	0,004						
W (Ydis) EUR							
Z (Mdis) USD-H1		0,004	0,023	0,030	0,038	0,040	0,040
Franklin Global Real Estate Fund							
A (Qdis) SGD		0,047			0,047		
A (Qdis) USD		0,067			0,056		
A (Ydis) EUR-H1	0,347						
B (Qdis) USD		0,058			0,054		
C (Qdis) USD		0,060			0,055		
W (Qdis) USD		0,065			0,061		

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 23 — Dividendi distribuiti (segue)

	Distribuzione annuale lug. 2015	lug. 2015	ago. 2015	set. 2015	ott. 2015	nov. 2015	dic. 2015
Franklin Gold and Precious Metals Fund							
A (Ydis) EUR	—						
A (Ydis) EUR-H1	—						
I (Ydis) USD	—						
Franklin High Yield Fund							
A (Mdis) AUD-H1		0,055	0,057	0,056	0,056	0,052	0,052
A (Mdis) SGD-H1		0,049	0,047	0,049	0,047	0,044	0,044
A (Mdis) USD		0,039	0,036	0,038	0,036	0,035	0,035
B (Mdis) USD		0,038	0,037	0,038	0,036	0,036	0,034
I (Mdis) USD		0,059	0,058	0,059	0,057	0,056	0,055
N (Mdis) USD		0,054	0,051	0,052	0,050	0,050	0,048
Y (Mdis) USD		0,007	0,055	0,056	0,055	0,053	0,052
Z (Mdis) USD		0,055	0,054	0,055	0,054	0,052	0,051
Franklin Income Fund							
A (Mdis) AUD-H1		0,040	0,041	0,041	0,045	0,045	0,045
A (Mdis) EUR-H1		0,040	0,040	0,040	0,044	0,044	0,044
A (Mdis) SGD-H1		0,036	0,036	0,036	0,040	0,040	0,040
A (Mdis) USD		0,050	0,050	0,050	0,055	0,055	0,055
B (Mdis) USD		0,048	0,048	0,048	0,052	0,052	0,052
C (Mdis) USD		0,064	0,064	0,064	0,071	0,071	0,070
I (Ydis) EUR-H1	0,451						
N (Mdis) EUR						—	0,027
N (Mdis) EUR-H1		0,040	0,040	0,040	0,044	0,044	0,044
N (Mdis) USD		0,039	0,039	0,039	0,043	0,043	0,043
Z (Mdis) USD		0,045	0,045	0,045	0,050	0,050	0,050
Franklin India Fund							
A (Ydis) EUR	—						
A (Ydis) GBP	—						
I (Ydis) EUR	—						
Franklin Japan Fund							
A (Ydis) EUR	—						
A (Ydis) GBP	—						
Franklin K2 Alternative Strategies Fund							
A (Ydis) EUR	—						
A (Ydis) EUR-H1	—						
A (Ydis) USD	—						
N (Ydis) EUR-H1*	—						
Franklin MENA Fund							
A (Ydis) GBP	0,068						
A (Ydis) USD	0,073						
I (Ydis) USD	0,177						
Franklin Natural Resources Fund							
A (Ydis) EUR-H1	—						
A (Ydis) USD	—						
Franklin Real Return Fund							
A (Ydis) EUR-H1	—						
Franklin Strategic Income Fund							
A (Mdis) AUD-H1		0,043	0,041	0,041	0,043	0,038	0,042
A (Mdis) EUR		0,040	0,038	0,038	0,038	0,037	0,042
A (Mdis) EUR-H1		0,040	0,038	0,036	0,038	0,037	0,041
A (Mdis) SGD-H1		0,042	0,038	0,039	0,040	0,037	0,041
A (Mdis) USD		0,045	0,041	0,042	0,042	0,042	0,043
B (Mdis) USD		0,046	0,041	0,041	0,042	0,042	0,043
C (Mdis) USD		0,046	0,041	0,041	0,043	0,041	0,043
I (Ydis) USD	0,329						
N (Mdis) EUR-H1		0,041	0,037	0,037	0,038	0,037	0,042
Franklin U.S. Dollar Liquid Reserve Fund							
A (Mdis) USD		—	—	—	—	—	—
B (Mdis) USD		—	—	—	—	—	—
Franklin U.S. Government Fund							
A (Mdis) HKD		0,012	0,011	0,014	0,010	0,013	0,016
A (Mdis) USD		0,013	0,012	0,013	0,011	0,012	0,015
AX (Acc) USD							
B (Mdis) USD		0,003	0,001	0,003	0,001	0,001	0,005
I (Mdis) JPY-H1		1,804	1,703	1,802	1,596	1,697	2,005
I (Mdis) USD		0,018	0,017	0,018	0,016	0,017	0,021
N (Mdis) USD		0,008	0,007	0,008	0,005	0,007	0,010
W (Mdis) USD		0,017	0,016	0,017	0,015	0,016	0,019
Z (Mdis) USD		0,016	0,015	0,016	0,014	0,015	0,018

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 23 — Dividendi distribuiti (segue)

	Distribuzione annuale lug. 2015	lug. 2015	ago. 2015	set. 2015	ott. 2015	nov. 2015	dic. 2015
Franklin U.S. Low Duration Fund							
A (Mdis) USD		0,011	0,005	0,007	0,007	0,006	0,003
AX (Acc) USD							
B (Mdis) USD		—	—	—	—	—	—
C (Mdis) USD		—	—	—	—	—	—
N (Mdis) USD		—	—	—	—	—	—
W (Qdis) USD		0,030			0,029		
Franklin U.S. Opportunities Fund							
A (Ydis) EUR	—						
A (Ydis) GBP	—						
X (Ydis) USD	0,030						
Y (Mdis) USD		—	0,001	0,004	0,003	—	0,004
Franklin U.S. Total Return Fund							
A (Mdis) USD		0,012	0,014	0,013	0,014	0,018	0,014
C (Mdis) USD		0,004	0,007	0,005	0,007	0,011	0,007
I (Mdis) USD		0,017	0,018	0,017	0,019	0,023	0,019
N (Mdis) USD		0,006	0,007	0,006	0,008	0,011	0,008
Franklin World Perspectives Fund							
A (Ydis) GBP	—						
Franklin Mutual Beacon Fund							
A (Ydis) USD	0,272						
Franklin Mutual European Fund							
A (Ydis) EUR	0,378						
A (Ydis) GBP	0,260						
B (Ydis) EUR	—						
I (Ydis) EUR	0,471						
W (Ydis) EUR	0,281						
Franklin Mutual Global Discovery Fund							
A (Ydis) EUR	0,248						
A (Ydis) GBP	0,176						
Templeton Africa Fund							
A (Ydis) EUR	0,161						
A (Ydis) EUR-H1	0,134						
Templeton ASEAN Fund							
A (Ydis) USD	0,040						
Templeton Asian Bond Fund							
A (Mdis) AUD-H1		0,040	0,042	0,039	0,037	0,031	0,030
A (Mdis) EUR		0,048	0,048	0,047	0,042	0,039	0,040
A (Mdis) SGD		0,040	0,041	0,042	0,038	0,033	0,033
A (Mdis) SGD-H1		0,039	0,038	0,039	0,035	0,030	0,031
A (Mdis) USD		0,054	0,052	0,052	0,047	0,043	0,041
B (Mdis) USD		0,053	0,053	0,051	0,047	0,043	0,040
C (Mdis) USD		0,053	0,052	0,052	0,047	0,043	0,041
I (Mdis) EUR		0,049	0,050	0,049	0,044	0,041	0,041
I (Ydis) EUR-H1	0,090						
N (Mdis) USD		0,054	0,052	0,052	0,047	0,043	0,041
W (Mdis) USD		0,040	0,039	0,039	0,035	0,032	0,031
X (Ydis) USD	0,394						
Templeton Asian Dividend Fund							
A (Mdis) SGD-H1		0,042	0,046	0,051	0,046	0,046	0,040
A (Mdis) USD		0,041	0,045	0,048	0,045	0,045	0,040
A (Qdis) EUR		0,129			0,133		
A (Ydis) EUR	0,572						
W (Qdis) GBP		0,102			0,119		
Templeton Asian Growth Fund							
A (Ydis) EUR	0,112						
A (Ydis) GBP	0,076						
A (Ydis) USD	0,121						
I (Ydis) EUR-H2	0,156						
W (Ydis) EUR	0,163						
X (Ydis) USD	0,242						
Y (Mdis) USD		—	0,024	0,017	0,030	0,025	0,012
Z (Ydis) EUR-H1	0,113						
Z (Ydis) USD	0,090						
Templeton Asian Smaller Companies Fund							
A (Ydis) USD	—						
X (Ydis) USD	0,210						

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 23 — Dividendi distribuiti (segue)

	Distribuzione annuale lug. 2015	lug. 2015	ago. 2015	set. 2015	ott. 2015	nov. 2015	dic. 2015
Templeton BRIC Fund							
A (Ydis) EUR	0,165						
A (Ydis) GBP	0,117						
Templeton China Fund							
A (Ydis) EUR	0,067						
A (Ydis) GBP	0,049						
I (Ydis) GBP	0,274						
W (Ydis) EUR	0,189						
Templeton Eastern Europe Fund							
A (Ydis) EUR	—						
A (Ydis) GBP	—						
B (Ydis) EUR	—						
Templeton Emerging Markets Fund							
A (Ydis) USD	—						
Templeton Emerging Markets Balanced Fund							
A (Qdis) GBP		0,069			0,045		
A (Qdis) SGD-H1		0,064			0,040		
A (Qdis) USD		0,066			0,039		
A (Ydis) EUR	0,271						
A (Ydis) EUR-H1	0,218						
B (Mdis) USD		0,020	—	0,005	0,008	0,003	—
W (Qdis) GBP		0,093			0,064		
Z (Qdis) GBP		0,088			0,060		
Templeton Emerging Markets Bond Fund							
A (Mdis) AUD-H1		0,058	0,067	0,069	0,066	0,062	0,038
A (Mdis) HKD		0,062	0,065	0,070	0,065	0,065	0,038
A (Mdis) SGD-H1		0,056	0,061	0,066	0,061	0,059	0,035
A (Mdis) USD		0,067	0,072	0,077	0,072	0,071	0,042
A (Qdis) EUR		0,298			0,347		
A (Qdis) GBP		0,179			0,221		
A (Qdis) USD		0,326			0,381		
A (Ydis) EUR-H1	0,687						
B (Mdis) USD		0,067	0,072	0,077	0,071	0,071	0,042
B (Qdis) USD		0,279			0,344		
I (Qdis) GBP-H1		0,169			0,208		
I (Qdis) USD		0,265			0,299		
I (Ydis) EUR-H1	0,739						
N (Mdis) USD		0,062	0,066	0,071	0,066	0,065	0,039
N (Qdis) PLN-H1		0,152			0,233		
W (Qdis) EUR		0,218			0,242		
W (Qdis) GBP		0,166			0,198		
W (Qdis) GBP-H1		0,178			0,216		
W (Qdis) USD		0,163			0,184		
Y (Mdis) USD		0,010	0,075	0,081	0,075	0,076	0,044
Z (Mdis) USD		0,059	0,063	0,067	0,062	0,063	0,036
Z (Qdis) GBP-H1		0,175			0,216		
Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund							
A (Ydis) GBP	—						
A (Ydis) USD	—						
Y (Mdis) USD		0,001	0,040	0,028	0,007	—	0,001
Templeton Euroland Fund							
A (Ydis) EUR	0,507						
B (Ydis) EUR	0,150						
Templeton European Fund							
A (Ydis) USD	0,179						
Templeton Frontier Markets Fund							
A (Ydis) GBP	0,157						
A (Ydis) USD	0,157						
I (Ydis) GBP	0,404						
Z (Ydis) EUR-H1	0,144						
Templeton Global Fund							
A (Ydis) USD	0,128						
W (Ydis) USD	0,124						
X (Ydis) USD	0,188						
Templeton Global (Euro) Fund							
A (Ydis) EUR	0,070						

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 23 — Dividendi distribuiti (segue)

	Distribuzione annuale lug. 2015	lug. 2015	ago. 2015	set. 2015	ott. 2015	nov. 2015	dic. 2015
Templeton Global Balanced Fund							
A (Qdis) USD		0,110			0,040		
C (Qdis) USD		0,021			0,023		
I (Ydis) USD	0,182						
X (Ydis) USD	0,189						
Templeton Global Bond Fund							
A (Mdis) AUD-H1		0,036	0,047	0,037	0,037	0,039	0,030
A (Mdis) CAD-H1		0,035	0,043	0,034	0,034	0,036	0,029
A (Mdis) EUR		0,065	0,070	0,056	0,055	0,062	0,051
A (Mdis) EUR-H1		0,047	0,050	0,040	0,039	0,046	0,036
A (Mdis) GBP		0,044	0,050	0,041	0,041	0,044	0,036
A (Mdis) GBP-H1		0,043	0,040	0,033	0,033	0,035	0,029
A (Mdis) HKD		0,036	0,042	0,033	0,034	0,037	0,028
A (Mdis) RMB-H1		0,350	0,407	0,340	0,327	0,364	0,286
A (Mdis) SGD		0,041	0,045	0,038	0,039	0,041	0,032
A (Mdis) SGD-H1		0,041	0,048	0,039	0,039	0,042	0,033
A (Mdis) USD		0,066	0,076	0,062	0,062	0,068	0,052
A (Ydis) CHF-H1	0,258						
A (Ydis) EUR	0,443						
A (Ydis) EUR-H1	0,276						
AX (Acc) USD							
B (Mdis) USD		0,068	0,079	0,065	0,064	0,071	0,054
C (Mdis) USD		0,051	0,058	0,048	0,047	0,052	0,040
I (Mdis) EUR		0,048	0,059	0,046	0,047	0,052	0,043
I (Mdis) GBP		0,039	0,046	0,038	0,038	0,042	0,033
I (Mdis) GBP-H1		0,037	0,044	0,036	0,036	0,039	0,031
I (Mdis) JPY		4,903	5,699	4,574	4,383	5,011	3,979
I (Mdis) JPY-H1		3,395	3,911	3,100	3,036	3,510	2,761
I (Ydis) EUR	0,464						
I (Ydis) EUR-H1	0,338						
N (Mdis) EUR-H1		0,056	0,059	0,046	0,047	0,053	0,042
N (Mdis) USD		0,035	0,041	0,033	0,033	0,037	0,028
N (Ydis) EUR-H1	0,201						
S (Mdis) EUR		0,034	0,039	0,031	0,032	0,036	0,029
W (Mdis) EUR		0,040	0,046	0,036	0,036	0,041	0,033
W (Mdis) GBP		0,032	0,041	0,034	0,033	0,037	0,029
W (Mdis) GBP-H1		0,034	0,041	0,034	0,034	0,036	0,029
W (Mdis) USD		0,031	0,035	0,030	0,029	0,032	0,024
W (Ydis) EUR	0,328						
W (Ydis) EUR-H1	0,288						
Z (Mdis) GBP-H1		0,034	0,041	0,034	0,034	0,036	0,029
Z (Mdis) USD		0,034	0,038	0,032	0,031	0,035	0,026
Z (Ydis) EUR-H1	0,308						
Templeton Global Bond (Euro) Fund							
A (Ydis) EUR	0,333						
N (Ydis) EUR							
Templeton Global Equity Income Fund							
A (Mdis) RMB-H1		0,330	0,330	0,331	0,299	0,317	0,285
A (Mdis) SGD		0,022	0,022	0,023	0,023	0,020	0,021
A (Mdis) USD		0,033	0,033	0,033	0,033	0,030	0,030
AS (Mdis) SGD*						0,011	0,032
B (Qdis) USD		0,096			0,096		
I (Ydis) USD	0,353						
N (Mdis) USD		0,031	0,031	0,031	0,031	0,028	0,028
Z (Qdis) USD							
Templeton Global High Yield Fund							
A (Mdis) EUR		0,045	0,050	0,045	0,044	0,044	0,042
A (Mdis) USD		0,049	0,054	0,050	0,049	0,049	0,043
Templeton Global Income Fund							
A (Mdis) SGD-H1		0,024	0,022	0,025	0,029	0,021	0,021
A (Qdis) EUR-H1		0,104			0,076		
A (Qdis) HKD		0,129			0,091		
A (Qdis) SGD		0,124			0,095		
A (Qdis) USD		0,149			0,105		
B (Qdis) USD		0,148			0,105		
C (Qdis) USD		0,148			0,105		
N (Qdis) EUR-H1		0,104			0,076		
Templeton Global Smaller Companies Fund							
A (Ydis) USD	—						

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 23 — Dividendi distribuiti (segue)

	Distribuzione annuale lug. 2015	lug. 2015	ago. 2015	set. 2015	ott. 2015	nov. 2015	dic. 2015
Templeton Global Total Return Fund							
A (Mdis) AUD-H1		0,050	0,058	0,055	0,056	0,053	0,042
A (Mdis) EUR		0,067	0,073	0,071	0,070	0,072	0,059
A (Mdis) EUR-H1		0,049	0,053	0,049	0,050	0,053	0,042
A (Mdis) GBP		0,048	0,052	0,052	0,052	0,051	0,042
A (Mdis) GBP-H1		0,037	0,040	0,040	0,041	0,039	0,031
A (Mdis) HKD		0,049	0,052	0,051	0,051	0,052	0,040
A (Mdis) RMB-H1		0,453	0,497	0,504	0,488	0,494	0,389
A (Mdis) SGD		0,050	0,055	0,057	0,057	0,057	0,044
A (Mdis) SGD-H1		0,050	0,053	0,053	0,052	0,052	0,040
A (Mdis) USD		0,073	0,079	0,079	0,078	0,080	0,060
A (Ydis) CHF-H1	0,414						
A (Ydis) EUR	0,611						
A (Ydis) EUR-H1	0,450						
B (Mdis) USD		0,073	0,078	0,079	0,077	0,079	0,060
C (Mdis) USD		0,065	0,070	0,070	0,070	0,070	0,054
I (Mdis) EUR		0,052	0,071	0,069	0,070	0,070	0,058
I (Mdis) GBP		0,054	0,060	0,060	0,061	0,060	0,048
I (Mdis) GBP-H1		0,050	0,055	0,057	0,056	0,055	0,045
I (Mdis) JPY		6,422	7,026	6,836	6,581	6,869	5,474
I (Mdis) JPY-H1		4,338	4,612	4,434	4,359	4,598	3,631
I (Ydis) EUR	0,721						
I (Ydis) EUR-H1	0,505						
N (Mdis) EUR-H1		0,058	0,062	0,059	0,060	0,062	0,050
N (Mdis) USD		0,045	0,041	0,042	0,040	0,042	0,032
N (Ydis) EUR-H1	0,377						
S (Ydis) USD	0,421						
W (Mdis) EUR		0,052	0,055	0,053	0,053	0,054	0,045
W (Mdis) GBP		0,044	0,049	0,050	0,050	0,049	0,040
W (Mdis) GBP-H1		0,039	0,044	0,044	0,044	0,043	0,035
W (Mdis) USD		0,039	0,043	0,043	0,042	0,043	0,033
W (Ydis) EUR	0,494						
X (Ydis) USD	0,507						
Z (Mdis) GBP-H1		0,045	0,051	0,051	0,051	0,049	0,040
Z (Mdis) USD		0,043	0,048	0,047	0,047	0,048	0,036
Z (Ydis) EUR-H1	0,472						
Templeton Growth (Euro) Fund							
A (Ydis) EUR	0,118						
A (Ydis) USD	0,131						
B (Ydis) EUR	—						
I (Ydis) EUR	0,242						
I (Ydis) USD	0,271						
Templeton Latin America Fund							
A (Ydis) EUR	0,406						
A (Ydis) GBP	0,285						
A (Ydis) USD	0,449						
I (Ydis) EUR-H2	0,154						
W (Ydis) USD	0,137						

Mdis – *monthly distribution shares* – azioni a distribuzione mensile

Qdis – *quarterly distribution shares* – azioni a distribuzione trimestrale

Ydis – *yearly distribution shares* – azioni a distribuzione annuale

**Le classi di azioni sopra indicate sono state chiuse nel corso del periodo in esame

*Le classi di azioni sopra indicate sono state lanciate nel corso del periodo in esame

Nota 24 — Turnover di portafoglio (Portfolio Turnover Ratio, PTR)

Il turnover di portafoglio, espresso in forma percentuale, è pari al totale degli acquisti e delle vendite dei titoli netti rispetto al valore assoluto delle sottoscrizioni e dei rimborsi, sul patrimonio netto medio del comparto per il periodo in esame. Questo indice consente di misurare in modo efficace la frequenza di acquisto o di vendita dei titoli da parte di un determinato comparto.

Il calcolo sul turnover di portafoglio non è applicabile ai Comparti Liquid Reserve Fund e Money Market Fund a causa della natura a breve termine di tali investimenti.

Nota 25 — Costi totali a carico del fondo

Il Total Expense Ratio (“TER”), espresso in percentuale, rappresenta il rapporto tra le spese totali dei Comparti e il valore patrimoniale netto medio degli stessi per il periodo chiuso al 31 dicembre 2015. I costi totali comprendono la commissione di gestione, le commissioni dell’Agente amministrativo e di trasferimento, le commissioni della banca depositaria e gli altri costi come sintetizzati nel “Prospetto delle operazioni e delle variazioni del patrimonio netto”.

Per classi di azioni lanciate nel corso dell’anno, il TER è annualizzato.

Nota 26 — Relazioni annuali certificate e semestrali non certificate

Le relazioni annuali certificate e semestrali non certificate saranno disponibili all’indirizzo web di Franklin Templeton Investments, www.franklintempleton.lu; in alternativa, potranno essere richieste e ottenute gratuitamente presso la sede legale della Società. Sono distribuite unicamente agli Azionisti iscritti nel libro soci nei paesi in cui ciò sia previsto dalla normativa locale.

NOTE INTEGRATIVE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

Nota 27 — Linea di credito globale

A decorrere dal 13 febbraio 2015, la Società, insieme ad altri fondi di investimento registrati in Europa e negli Stati Uniti e gestiti da Franklin Templeton Investments (singolarmente “Mutuatario”, collettivamente “Mutuatari”), ha sottoscritto una linea di credito senior non garantito sindacato in compartecipazione per un totale di 2.000 milioni di dollari statunitensi (linea di credito globale) allo scopo di fornire una fonte di finanziamenti ai Mutuatari per finalità temporanee e di emergenza, inclusa la capacità di far fronte a future richieste di rimborsi imprevisti o insolitamente consistenti.

Ai sensi dei termini della linea di credito globale, la Società, oltre agli interessi addebitati a qualsiasi finanziamento da essa concesso e altri costi da essa sostenuti, pagherà la propria percentuale di commissioni e spese sostenute in relazione all’attuazione e al mantenimento della linea di credito globale, in base alla propria percentuale relativa del patrimonio netto complessivo di tutti i Mutuatari, inclusa una commissione di mandato annua basata sulla componente inutilizzata della linea di credito globale.

Durante l’esercizio finanziario chiuso al 31 dicembre 2015 la società non ha utilizzato la linea di credito globale.

Nota 28 — Abbreviazioni

Paesi

ARE Emirati Arabi Uniti	ETH Etiopia	LKA Sri Lanka	RUS Russia
ARG Argentina	FIN Finlandia	LTU Lituania	SAU Arabia Saudita
AUS Australia	FRA Francia	LUX Lussemburgo	SEN Senegal
AUT Austria	GBR Regno Unito	LVA Lettonia	SER Serbia
BEL Belgio	GEO Georgia	MAC Macao	SLV El Salvador
BGD Bangladesh	GHA Ghana	MAR Marocco	SP Sovranazionale
BHR Bahrain	GRC Grecia	MEX Messico	SVK Slovacchia
BIH Bosnia-Erzegovina	HKG Hong Kong	MHL Isole Marshall	SVN Slovenia
BMU Bermuda	HRV Croazia	MNE Montenegro	SWE Svezia
BRA Brasile	HUN Ungheria	MNG Mongolia	TGO Togo
BWA Botswana	IDN Indonesia	MUS Mauritius	THA Thailandia
CAN Canada	IMN Isola di Man	MWI Malawi	TUN Tunisia
CHE Svizzera	IND India	MYS Malaysia	TKM Turkmenistan
CHL Cile	IQ Iraq	NGA Nigeria	TUN Tunisia
CHN Cina	IRL Irlanda	NLD Paesi Bassi	TUR Turchia
CIV Costa d’Avorio	ISL Islanda	NOR Norvegia	TWN Taiwan
COL Colombia	ISR Israele	NZL Nuova Zelanda	TZA Tanzania
CUW Curacao	ITA Italia	OMN Oman	UKR Ucraina
CYM Isole Cayman	JAM Giamaica	PAK Pakistan	URY Uruguay
CYP Cipro	JEY Jersey	PAN Panama	USA Stati Uniti
CZE Repubblica Ceca	JOR Giordania	PER Perù	VEN Venezuela
DEU Germania	JPN Giappone	PHL Filippine	VGB Isole Vergini (Britanniche)
DNK Danimarca	KAZ Kazakistan	POL Polonia	VNM Vietnam
ECU Ecuador	KEN Kenya	PRI Portorico	ZAF Sudafrica
EGY Egitto	KHM Cambogia	PRT Portogallo	ZMB Zambia
ESP Spagna	KOR Corea del Sud	QAT Qatar	ZWE Zimbabwe
EST Estonia	KWT Kuwait	ROU Romania	

Valute

AED Dirham degli Emirati Arabi Uniti	EUR Euro	MUR Rupia di Mauritius	RUB Rublo russo
AUD dollaro australiano	GBP Sterlina inglese	MXN Peso messicano	SEK Corona svedese
BDT Taka del Bangladesh	GHS Cedi del Ghana	MYR Ringgit malese	SGD Dollaro di Singapore
BRL Real brasiliano	HKD Dollaro di Hong Kong	NGN Naira nigeriano	THB Baht thailandese
BWP Pula del Botswana	HUF Fiorino ungherese	NOK Corona norvegese	TND Dinaro tunisino
CAD Dollaro canadese	IDR Rupia indonesiana	NZD Dollaro neozelandese	TRY Lira turca
CHF Franco svizzero	INR Rupia indiana	OMR Riyal dell’Oman	TWD Nuovo dollaro taiwanese
CLP Peso cileno	JOD Dinaro giordano	PEN Nuevo Sol peruviano	TZS Scellino della Tanzania
CNH Renminbi cinese - Offshore	JPY Yen giapponese	PHP Peso filippino	USD Dollaro statunitense
CNY Renminbi Yuan cinese	KES Scellino del Kenya	PKR Rupia pakistana	UYU Peso uruguayano
CZK Corona ceca	KRW Won sudcoreano	PLN Zloty polacco	VND Dong vietnamita
DEM Marco tedesco	KWD Dinar kuwaitiano	QAR Riyal del Qatar	XOF Franco CFA BCEAO
DKK Corona danese	LKR Rupia singalese	RON Nuovo leu rumeno	ZAR Rand sudafricano
EGP Sterlina egiziana	MAD Dirham marocchino	RSD Dinaro serbo	

— Franklin Asia Credit Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
FONDI DI INVESTIMENTO					
Finanziari					
39.050	FTIF Templeton Asian Bond Fund - W (Mdis) USD	LUX	USD	351.059	4,45
TOTALE FONDI DI INVESTIMENTO				<u>351.059</u>	<u>4,45</u>
OBBLIGAZIONI					
Obbligazioni societarie					
200.000	Hutchison Whampoa International 09 Ltd., titolo senior, Reg S, 7,625%, 09/04/19	HKG	USD	231.850	2,94
200.000	Franshion Development Ltd., titolo senior, 144A, 6,75%, 15/04/21	CHN	USD	225.091	2,85
200.000	Standard Chartered Bank Hong Kong Ltd., titolo sub., Reg S, 5,875%, 24/06/20	HKG	USD	221.099	2,80
200.000	NTPC Ltd., titolo senior, Reg S, 5,625%, 14/07/21	IND	USD	218.603	2,77
200.000	Shimao Property Holdings Ltd., titolo senior, Reg S, 8,375%, 10/02/22	HKG	USD	215.500	2,73
200.000	Bharti Airtel International Netherlands BV, titolo senior, Reg S, 5,125%, 11/03/23	IND	USD	207.450	2,63
200.000	Longfor Properties Co. Ltd., titolo senior, Reg S, 6,75%, 29/01/23	CHN	USD	206.875	2,62
200.000	China Overseas Finance Cayman VI Ltd., titolo senior, Reg S, 4,25%, 08/05/19	CHN	USD	206.811	2,62
250.000	Pertamina Persero PT, titolo senior, 144A, 6,00%, 03/05/42	IDN	USD	206.719	2,62
200.000	PTT Global Chemical PCL, titolo senior, Reg S, 4,25%, 19/09/22	THA	USD	206.004	2,61
200.000	China Auto Rental Inc., titolo senior, 144A, 6,125%, 04/02/20	CHN	USD	205.801	2,61
200.000	Oversea-Chinese Banking Corp. Ltd., obbligazione sub., 144A, 4,00% al 15/10/19, FRN successivamente, 15/10/24	SGP	USD	204.501	2,59
200.000	Siam Commercial Bank PCL, titolo senior, 144A, 3,50%, 07/04/19	THA	USD	203.204	2,58
200.000	ICTSI Treasury BV, titolo senior, Reg S, 4,625%, 16/01/23	PHL	USD	202.386	2,57
200.000	Axis Bank Ltd./Dubai, titolo senior, 144A, 3,25%, 21/05/20	IND	USD	201.162	2,55
200.000	United Overseas Bank Ltd., titolo sub., Reg S, 2,875% al 17/10/17, FRN successivamente, 17/10/22	SGP	USD	201.061	2,55
200.000	Malayan Banking Bhd., titolo sub., Reg S, 3,25% al 20/09/17, FRN successivamente, 20/09/22	MYS	USD	200.226	2,54
200.000	Korea East West Power Co. Ltd., titolo senior, 144A, 2,50%, 02/06/20	KOR	USD	199.612	2,53
200.000	Industrial and Commercial Bank of China Ltd./Singapore, titolo senior, Reg S, 2,00%, 27/05/18	CHN	USD	199.016	2,52
200.000	China Construction Bank Corp., titolo sub., 3,875% al 13/05/20, FRN successivamente, 13/05/25	CHN	USD	198.982	2,52
200.000	AIA Group Ltd., titolo senior, Reg S, 3,125%, 13/03/23	HKG	USD	196.390	2,49
200.000	Alibaba Group Holding Ltd., obbligazione senior, 4,50%, 28/11/34	CHN	USD	192.203	2,44
200.000	Sinopec Capital 2013 Ltd., titolo senior, 144A, 3,125%, 24/04/23	CHN	USD	190.866	2,42
200.000	Wynn Macau Ltd., titolo senior, 144A, 5,25%, 15/10/21	MAC	USD	176.500	2,24
200.000	Abja Investment Co. Pte Ltd., titolo senior, Reg S, 5,95%, 31/07/24	IND	USD	167.375	2,12
150.000	Bank of China Hong Kong, titolo sub., Reg S, 5,55%, 11/02/20	HKG	USD	163.062	2,07
150.000	AerCap Ireland Capital Ltd./AerCap Global Aviation Trust, titolo senior, 5,00%, 01/10/21	NLD	USD	155.344	1,97
150.000	Hyundai Capital America, titolo senior, 144A, 2,00%, 19/03/18	KOR	USD	148.729	1,89
150.000	DP World Ltd., obbligazione senior, 144A, 6,85%, 02/07/37	ARE	USD	148.488	1,88
100.000	CLP Power Hong Kong Financing Ltd., titolo senior, Reg S, 4,75%, 19/03/20	HKG	USD	107.931	1,37
100.000	Flextronics International Ltd., titolo senior, 4,625%, 15/02/20	SGP	USD	103.768	1,32
100.000	ICICI Bank Ltd., obbligazione junior sub., 144A, 6,375% al 30/04/17, FRN successivamente, 30/04/22	IND	USD	102.824	1,30
110.000	Vedanta Resources PLC, titolo senior, Reg S, 9,50%, 18/07/18	IND	USD	82.225	1,04
90.000	Woodside Finance Ltd., titolo senior, 144A, 3,65%, 05/03/25	AUS	USD	80.081	1,01
75.000	Regency Energy Partners LP/Regency Energy Finance Corp., titolo senior, 5,875%, 01/03/22	USA	USD	70.787	0,90
50.000	Mitsui Sumitomo Insurance Co. Ltd., titolo junior sub., 144A, 7,00% al 15/03/22, FRN successivamente, 15/03/72	JPN	USD	58.382	0,74
50.000	NOVA Chemicals Corp., obbligazione senior, 144A, 5,00%, 01/05/25	CAN	USD	48.750	0,62
45.000	Constellation Brands Inc., titolo senior, 3,75%, 01/05/21	USA	USD	45.225	0,57
50.000	FMG Resources (August 2006) Pty. Ltd., titolo senior garantito, 144A, 9,75%, 01/03/22	AUS	USD	45.094	0,57
40.000	Equinix Inc., titolo senior, 4,875%, 01/04/20	USA	USD	41.780	0,53
40.000	JBS USA LLC/Finance Inc., titolo senior, 144A, 8,25%, 01/02/20	USA	USD	40.200	0,51
52.000	WPX Energy Inc., titolo senior, 6,00%, 15/01/22	USA	USD	36.660	0,46
40.000	ArcelorMittal, titolo senior, 6,50%, 01/03/21	LUX	USD	32.396	0,41
50.000	California Resources Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	26.438	0,33
35.000	First Quantum Minerals Ltd., titolo senior, 144A, 6,75%, 15/02/20	CAN	USD	22.750	0,29
27.000	Chesapeake Energy Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	13.365	0,17
15.000	Linn Energy LLC/Finance Corp., titolo senior garantito, secondo grado, 144A, 12,00%, 15/12/20	USA	USD	7.650	0,10
35.000	Peabody Energy Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 10,00%, 15/03/22	USA	USD	6.825	0,09
				<u>6.674.041</u>	<u>84,60</u>
Obbligazioni statali e municipali					
200.000	Repubblica dello Sri Lanka, titolo senior, Reg S, 5,125%, 11/04/19	LKA	USD	191.193	2,42
200.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, 144A, 4,625%, 15/04/43	IDN	USD	172.672	2,19
				<u>363.865</u>	<u>4,61</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Asia Credit Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
100.000	Titoli con scadenza entro un anno				
	Banco de Oro Unibank Inc., titolo senior, Reg S, 3,875%, 22/04/16	PHL	USD	100.176	1,27
	TOTALE OBBLIGAZIONI			<u>7.138.082</u>	<u>90,48</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			<u>7.489.141</u>	<u>94,93</u>
	TOTALE INVESTIMENTI			<u><u>7.489.141</u></u>	<u><u>94,93</u></u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Biotechnology Discovery Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Biotechnologie					
2.109.000	Celgene Corp.	USA	USD	252.573.840	9,20
2.345.200	Gilead Sciences Inc.	USA	USD	237.310.788	8,65
593.040	Biogen Inc.	USA	USD	181.677.804	6,62
898.600	Amgen Inc.	USA	USD	145.869.738	5,31
939.400	Incyte Corp.	USA	USD	101.877.930	3,71
180.600	Regeneron Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	98.042.322	3,57
682.009	BioMarin Pharmaceutical Inc.	USA	USD	71.447.263	2,60
539.600	Vertex Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	67.897.868	2,47
354.400	Alexion Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	67.601.800	2,46
2.519.684	Heron Therapeutics Inc.	USA	USD	67.275.563	2,45
552.400	Anacor Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	62.404.628	2,27
1.174.900	Medivation Inc.	USA	USD	56.794.666	2,07
746.800	Neurocrine Biosciences Inc.	USA	USD	42.246.476	1,54
2.622.323	Celldex Therapeutics Inc.	USA	USD	41.118.025	1,50
367.100	Alnylam Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	34.558.794	1,26
540.430	Sage Therapeutics Inc.	USA	USD	31.507.069	1,15
544.601	Portola Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	28.019.721	1,02
385.000	Ionis Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	23.843.050	0,87
314.804	Bluebird Bio Inc.	USA	USD	20.216.713	0,74
1.512.495	Karyopharm Therapeutics Inc.	USA	USD	20.040.559	0,73
937.956	Retrophin Inc.	USA	USD	18.093.171	0,66
601.300	La Jolla Pharmaceutical Co.	USA	USD	16.235.100	0,59
303.400	Tesaro Inc.	USA	USD	15.873.888	0,58
1.862.965	Novavax Inc.	USA	USD	15.630.276	0,57
308.077	Accelaron Pharma Inc.	USA	USD	15.021.834	0,55
416.800	Acadia Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	14.858.920	0,54
183.800	Puma Biotechnology Inc.	USA	USD	14.409.920	0,52
176.117	Ophthotech Corp.	USA	USD	13.830.468	0,50
217.200	Radius Health Inc.	USA	USD	13.366.488	0,49
741.297	Axovant Sciences Ltd.	USA	USD	13.365.585	0,49
509.660	Dynavax Technologies Corp.	USA	USD	12.313.386	0,45
691.200	Halozyme Therapeutics Inc.	USA	USD	11.978.496	0,44
1.233.400	Amicus Therapeutics Inc.	USA	USD	11.963.980	0,44
377.646	Mirati Therapeutics Inc.	USA	USD	11.933.614	0,43
372.000	MacroGenics Inc.	USA	USD	11.520.840	0,42
184.400	Kite Pharma Inc.	USA	USD	11.362.728	0,41
310.461	NewLink Genetics Corp.	USA	USD	11.297.676	0,41
889.485	Pfenex Inc.	USA	USD	11.011.824	0,40
359.000	FibroGen Inc.	USA	USD	10.938.730	0,40
954.300	Inotek Pharmaceuticals Corp.	USA	USD	10.812.219	0,39
1.027.765	BioCryst Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	10.606.535	0,39
1.347.300	Lion Biotechnologies Inc.	USA	USD	10.401.156	0,38
509.126	Immune Design Corp.	USA	USD	10.223.250	0,37
331.825	Aduro Biotech Inc.	USA	USD	9.337.555	0,34
4.152.900	Oncothyreon Inc.	USA	USD	9.219.438	0,34
721.445	Aquinox Pharmaceuticals Inc.	CAN	USD	9.003.634	0,33
429.500	Bellicum Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	8.705.965	0,32
1.071.089	ChemoCentryx Inc.	USA	USD	8.675.821	0,32
771.896	Natera Inc.	USA	USD	8.336.477	0,30
423.200	Concert Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	8.028.104	0,29
1.697.250	Anthera Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	7.875.240	0,29
575.001	ImmunoGen Inc.	USA	USD	7.802.763	0,28
237.800	PTC Therapeutics Inc.	USA	USD	7.704.720	0,28
519.200	Xencor Inc.	USA	USD	7.590.704	0,28
1.316.300	Genocea Biosciences Inc.	USA	USD	6.936.901	0,25
1.221.900	Synergy Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	6.928.173	0,25
409.000	Cara Therapeutics Inc.	USA	USD	6.895.740	0,25
1.002.930	Stemline Therapeutics Inc.	USA	USD	6.328.488	0,23
885.258	Zafgen Inc.	USA	USD	5.568.273	0,20
861.733	Mirna Therapeutics Inc.	USA	USD	5.385.831	0,20
628.700	Kura Oncology Inc.	USA	USD	5.281.080	0,19
2.655.377	Orexigen Therapeutics Inc.	USA	USD	4.567.248	0,17
146.500	Collectis SA, ADR	FRA	USD	4.545.895	0,17
1.432.589	Eleven Biotherapeutics Inc.	USA	USD	4.312.093	0,16
836.515	Keryx Biopharmaceuticals Inc.	USA	USD	4.224.401	0,15
183.000	OncoMed Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	4.124.820	0,15
582.000	vTv Therapeutics Inc., A	USA	USD	3.963.420	0,14
181.300	CytomX Therapeutics Inc.	USA	USD	3.783.731	0,14
385.700	OvaScience Inc.	USA	USD	3.768.289	0,14
630.179	GlycoMimetics Inc.	USA	USD	3.604.624	0,13
808.805	Arbutus Biopharma Corp.	CAN	USD	3.599.182	0,13
1.326.900	CytRx Corp.	USA	USD	3.516.285	0,13
280.800	Edge Therapeutics Inc.	USA	USD	3.510.000	0,13
738.763	ARCA biopharma Inc.	USA	USD	3.435.248	0,13
1.285.185	Catalyst Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	3.148.703	0,11

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Biotechnology Discovery Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Biotechologie (segue)				
236.900	Trillium Therapeutics Inc.	CAN	USD	2.987.309	0,11
292.600	Tokai Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	2.551.472	0,09
927.783	Aptose Biosciences Inc.	CAN	CAD	2.414.530	0,09
307.500	Nivalis Therapeutics Inc.	USA	USD	2.380.050	0,09
150.100	Pronai Therapeutics Inc.	CAN	USD	2.257.504	0,08
277.100	Tonix Pharmaceuticals Holding Corp.	USA	USD	2.125.357	0,08
809.100	Heat Biologics Inc.	USA	USD	1.974.204	0,07
206.449	Sorrento Therapeutics Inc.	USA	USD	1.798.171	0,07
122.739	Biotie Therapies OYJ, ADR	FIN	USD	1.736.757	0,06
186.400	ProQR Therapeutics NV	NLD	USD	1.617.952	0,06
153.499	ADMA Biologics Inc.	USA	USD	1.244.877	0,05
304.300	Fate Therapeutics Inc.	USA	USD	1.025.491	0,04
2.155.957	Mast Therapeutics Inc.	USA	USD	906.149	0,03
38.200	REGENXBIO Inc.	USA	USD	634.120	0,02
				<u>2.164.737.490</u>	<u>78,87</u>
1.624.019	Forniture e apparecchiature sanitarie Derma Sciences Inc.	USA	USD	<u>7.421.767</u>	<u>0,27</u>
	Strumenti e Servizi per Scienze Naturali				
362.700	Illumina Inc.	USA	USD	69.618.452	2,53
855.500	Fluidigm Corp.	USA	USD	<u>9.247.955</u>	<u>0,34</u>
				<u>78.866.407</u>	<u>2,87</u>
	Prodotti farmaceutici				
249.100	Shire PLC, ADR	IRL	USD	51.065.500	1,86
3.942.382	TherapeuticsMD Inc.	USA	USD	40.882.501	1,49
2.726.641	SciClone Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	25.085.097	0,91
669.354	The Medicines Co.	USA	USD	24.993.678	0,91
168.631	Jazz Pharmaceuticals PLC	USA	USD	23.702.773	0,86
1.441.200	Egalet Corp.	USA	USD	15.882.024	0,58
281.700	Intra-Cellular Therapies Inc.	USA	USD	15.152.643	0,55
551.700	Aclaris Therapeutics Inc.	USA	USD	14.862.798	0,54
929.747	Sagent Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	14.792.275	0,54
500.100	Relypsa Inc.	USA	USD	14.172.834	0,52
911.265	Cynapsus Therapeutics Inc.	CAN	USD	14.069.932	0,51
407.171	Revance Therapeutics Inc.	USA	USD	13.908.961	0,51
368.600	Dermira Inc.	USA	USD	12.757.246	0,46
1.773.815	Alcobra Ltd.	ISR	USD	11.139.558	0,41
1.172.685	Marinus Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	8.959.314	0,33
418.000	Neos Therapeutics Inc.	USA	USD	5.985.760	0,22
391.210	Zogenix Inc.	USA	USD	5.766.436	0,21
635.300	Foamix Pharmaceuticals Ltd.	ISR	USD	5.152.283	0,19
902.800	Aratana Therapeutics Inc.	USA	USD	5.037.624	0,18
66.003	GW Pharmaceuticals PLC, ADR	GBR	USD	4.583.248	0,17
880.950	Carbylan Therapeutics Inc.	USA	USD	3.189.039	0,12
217.500	Flex Pharma Inc.	USA	USD	2.707.875	0,10
209.900	Nabriva Therapeutics AG, ADR	AUT	USD	2.004.545	0,07
2.516	Nuvo Research Inc.	CAN	CAD	<u>9.476</u>	<u>0,00</u>
				<u>335.863.420</u>	<u>12,24</u>
	TOTALE AZIONI			<u>2.586.889.084</u>	<u>94,25</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			<u>2.586.889.084</u>	<u>94,25</u>
	VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	WARRANTS				
	Biotechologie				
182.719	Heron Therapeutics Inc., wts., 144A, 01/07/16	USA	USD	4.220.802	0,15
4.350.400	Mast Therapeutics Inc., wts., 14/06/18	USA	USD	<u>261.024</u>	<u>0,01</u>
				<u>4.481.826</u>	<u>0,16</u>
	TOTALE WARRANTS			<u>4.481.826</u>	<u>0,16</u>
	OBBLIGAZIONI				
	Titoli con scadenza entro un anno				
25.000.000	Obbligazione statale USA a breve termine, 0,00%, 07/01/16	USA	USD	<u>24.999.900</u>	<u>0,91</u>
	TOTALE OBBLIGAZIONI			<u>24.999.900</u>	<u>0,91</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			<u>29.481.726</u>	<u>1,07</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Biotechnology Discovery Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	AZIONI				
	Biotechnologie				
632.553	NantKwest Inc., 144A **	USA	USD	9.865.929	0,36
776.920	Edge Therapeutics Inc. **	USA	USD	8.740.350	0,32
166.795	Intarcia Therapeutics Inc., DD **	USA	USD	5.971.261	0,21
86.300	NantKwest Inc. **	USA	USD	1.346.021	0,05
				<u>25.923.561</u>	<u>0,94</u>
	Prodotti farmaceutici				
1.850.704	Acerta Pharma BV, 8,00%, conv. priv., B, 144A, **	NLD	USD	45.866.952	1,67
2.500.000	BiopharmX Corp., 144A **	USA	USD	3.432.488	0,13
				<u>49.299.440</u>	<u>1,80</u>
	TOTALE AZIONI			<u>75.223.001</u>	<u>2,74</u>
	WARRANTS				
	Biotechnologie				
223.880	Northwest Biotherapeutics Inc., wts., 20/02/19 **	USA	USD	503.829	0,02
2.068.536	ARCA biopharma Inc., wts., 16/06/22 **	USA	USD	225.075	0,01
660.500	Threshold Pharmaceuticals Inc., wts., 12/02/20	USA	USD	0	0,00
				<u>728.904</u>	<u>0,03</u>
	TOTALE WARRANTS			<u>728.904</u>	<u>0,03</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			<u>75.951.905</u>	<u>2,77</u>
	TOTALE INVESTIMENTI			<u>2.692.322.715</u>	<u>98,09</u>

** Questi titoli sono sottoposti a una Valutazione Equa.

— Franklin Brazil Opportunities Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Beni di prima necessità					
27.600	Ambev SA	BRA	BRL	124.384	0,65
32.900	JBS SA	BRA	BRL	102.584	0,53
5.200	BRF SA	BRA	BRL	72.733	0,38
3.700	Hypermarcas SA	BRA	BRL	20.280	0,10
				<u>319.981</u>	<u>1,66</u>
Finanziari					
22.930	Itau Unibanco Holding SA, priv.	BRA	BRL	152.431	0,79
14.000	CETIP SA Mercados Organizados	BRA	BRL	132.549	0,69
9.600	BB Seguridade Participacoes SA	BRA	BRL	58.970	0,31
33.900	Banco do Estado do Rio Grande do Sul SA, priv., B	BRA	BRL	50.155	0,26
				<u>394.105</u>	<u>2,05</u>
Salute					
27.900	Fleury SA	BRA	BRL	112.705	0,59
7.200	Odontoprev SA	BRA	BRL	17.178	0,09
				<u>129.883</u>	<u>0,68</u>
Industriali					
13.800	Weg SA	BRA	BRL	52.088	0,27
Informatica					
20.740	Cielo SA	BRA	BRL	175.888	0,91
Materiali					
2.800	Fibria Celulose SA	BRA	BRL	36.682	0,19
6.500	Suzano Papel e Celulose SA, priv., A	BRA	BRL	30.672	0,16
24.400	Gerdau SA	BRA	BRL	21.438	0,11
				<u>88.792</u>	<u>0,46</u>
Servizi di telecomunicazioni					
14.700	Telefonica Brasil SA, priv.	BRA	BRL	132.682	0,69
1.500	Telefonica Brasil SA	BRA	BRL	12.872	0,07
				<u>145.554</u>	<u>0,76</u>
Servizi di pubblica utilità					
41.100	EDP - Energias do Brasil SA	BRA	BRL	124.935	0,65
1.100	Cia de Transmissao de Energia Eletrica Paulista, priv.	BRA	BRL	12.692	0,07
				<u>137.627</u>	<u>0,72</u>
TOTALE AZIONI				<u>1.443.918</u>	<u>7,51</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				<u>1.443.918</u>	<u>7,51</u>
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
OBBLIGAZIONI					
Obbligazioni societarie					
2.500.000	Centrais Eletricas Brasileiras SA, titolo senior, Reg S, 5,75%, 27/10/21	BRA	USD	1.976.562	10,28
Obbligazioni statali e municipali					
20.100	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/17	BRA	BRL	4.830.059	25,12
22.700	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/21	BRA	BRL	4.561.008	23,72
13.920	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/23	BRA	BRL	2.635.246	13,71
2.500	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/18	BRA	BRL	569.793	2,97
300	Brazil Letras Financeiras do Tesouro, Strip, 01/09/21	BRA	BRL	560.955	2,92
210	Letras Financeiras Do Tesouro, Strip, 07/09/17	BRA	BRL	392.375	2,04
189	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/22	BRA	BRL	123.371	0,64
100.000	Governo del Brasile, 10,125%, 15/05/27	BRA	USD	119.202	0,62
100.000	Governo del Brasile, obbligazione senior, 8,875%, 15/04/24	BRA	USD	110.048	0,57
157	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/19	BRA	BRL	106.300	0,55
				<u>14.008.357</u>	<u>72,86</u>
Titoli con scadenza entro un anno					
150	Letras Financeiras do Tesouro, Strip, 07/09/16	BRA	BRL	280.260	1,46
TOTALE OBBLIGAZIONI				<u>16.265.179</u>	<u>84,60</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				<u>16.265.179</u>	<u>84,60</u>
TOTALE INVESTIMENTI				<u>17.709.097</u>	<u>92,11</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Diversified Balanced Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
FONDI DI INVESTIMENTO					
Servizi finanziari diversi					
200.785	iShares VI Public Limited Company - iShares S&P 500 Minimum Volatility UCITS ETF	USA	EUR	7.133.891	6,18
383.558	db x-trackers Nikkei 225 UCITS ETF (DR), Classe 1D	JPN	EUR	5.622.960	4,87
101.046	db x-trackers MSCI USA Index UCITS ETF, Classe 1C	USA	EUR	4.914.877	4,26
127.366	db x-trackers MSCI EMU Index UCITS ETF	EUR	EUR	4.552.061	3,94
24.605	iShares Euro High Yield Corporate Bond UCITS ETF	EUR	EUR	2.527.180	2,19
43.085	db x-trackers MSCI Europe Index UCITS ETF, Classe 1C	EUR	EUR	2.179.239	1,89
				26.930.208	23,33
TOTALE FONDI DI INVESTIMENTO					23,33
TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				26.930.208	23,33
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
FONDI DI INVESTIMENTO					
Servizi finanziari diversi					
991.399	FTIF Franklin European Dividend Fund - Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	9.150.615	7,93
665.268	FTIF Franklin U.S. Opportunities Fund - Y (Mdis) USD	LUX	USD	5.897.841	5,11
509.226	FTIF Franklin European Corporate Bond Fund - Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	5.071.888	4,39
466.929	FTIF Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund - Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	4.650.614	4,03
293.168	FTSIF Franklin Emerging Market Corporate Debt Fund - Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	2.905.292	2,52
326.224	FTIF Templeton Emerging Markets Bond Fund - Y (Mdis) USD	LUX	USD	2.823.026	2,44
1.479.936	First State Investments ICVC - Stewart Investors Asia Pacific Leaders Fund, Classe B (Accumulation) EUR	GBR	EUR	2.814.690	2,44
380.596	FTIF Templeton Asian Growth Fund - Y (Mdis) USD	LUX	USD	2.641.834	2,29
326.647	FTIF Franklin High Yield Fund - Y (Mdis) USD	LUX	USD	2.534.992	2,19
227.768	FTIF Franklin Euro Short Duration Bond Fund - I (acc) EUR	LUX	EUR	2.334.622	2,02
277.309	FTIF Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund - Y (Mdis) USD	LUX	USD	2.295.058	1,99
				43.120.472	37,35
TOTALE FONDI DI INVESTIMENTO					37,35
OBBLIGAZIONI					
Obbligazioni statali e municipali					
5.135.000	Governo dell'Australia, obbligazione senior, 3,25%, 21/04/25	AUS	AUD	3.565.195	3,09
5.193.000	Governo della Nuova Zelanda, obbligazione senior, Reg S, 4,50%, 15/04/27	NZL	NZD	3.547.719	3,07
2.866.000	Governo della Spagna, titolo senior, 2,10%, 30/04/17	ESP	EUR	2.945.818	2,55
42.841.580	Governo del Sudafrica, 8,25%, 15/09/17	ZAF	ZAR	2.538.400	2,20
1.075.000	Titolo di stato dell'Italia, obbligazione senior, Reg S, 4,75%, 01/08/23	ITA	EUR	1.352.457	1,17
1.041.671	Governo dell'Irlanda, 4,50%, 18/04/20	IRL	EUR	1.235.943	1,07
600.087	Titolo di stato dell'Italia, obbligazione senior, 6,50%, 01/11/27	ITA	EUR	896.745	0,78
606.000	Titolo di stato dell'Italia, obbligazione senior, Reg S, 5,00%, 01/09/40	ITA	EUR	863.838	0,75
502.000	Governo della Spagna, obbligazione senior, Reg S, 5,85%, 31/01/22	ESP	EUR	645.863	0,56
635.000	Governo della Spagna, titolo senior, 0,50%, 31/10/17	ESP	EUR	640.690	0,55
584.000	Titolo di stato dell'Italia, titolo senior, 0,75%, 15/01/18	ITA	EUR	592.699	0,51
543.000	Titolo di stato dell'Italia, titolo senior, 1,15%, 15/05/17	ITA	EUR	551.707	0,48
378.000	Governo della Spagna, obbligazione senior, Reg S, 4,60%, 30/07/19	ESP	EUR	434.602	0,38
331.000	Governo della Spagna, obbligazione senior, Reg S, 4,10%, 30/07/18	ESP	EUR	364.406	0,32
362.000	Governo della Spagna, titolo senior, 0,25%, 30/04/18	ESP	EUR	362.965	0,31
				20.539.047	17,79
Note strutturate					
2.600.000	Societe Generale SA, SGI VI Smart Beta, Reg S, senza ced., 10/06/19	USA	USD	1.855.245	1,61
Titoli con scadenza entro un anno					
2.326.000	Governo d'Italia, obbligazione senior, Reg S, 5,75%, 25/07/16	ITA	EUR	2.398.606	2,08
TOTALE OBBLIGAZIONI					21,48
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				67.913.370	58,83
TOTALE INVESTIMENTI				94.843.578	82,16

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Diversified Conservative Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
FONDI DI INVESTIMENTO					
Servizi finanziari diversi					
30.819	iShares VI Public Limited Company - iShares S&P 500 Minimum Volatility UCITS ETF	USA	EUR	1.094.999	2,26
9.551	iShares Euro High Yield Corporate Bond UCITS ETF	EUR	EUR	980.983	2,02
6.533	iShares Euro Government Bond 1-3yr UCITS ETF	EUR	EUR	940.752	1,94
53.298	db x-trackers Nikkei 225 UCITS ETF (DR), Classe 1D	JPN	EUR	781.349	1,61
15.980	db x-trackers MSCI EMU Index UCITS ETF	EUR	EUR	571.125	1,18
10.775	db x-trackers MSCI USA Index UCITS ETF, Classe 1C	USA	EUR	524.096	1,08
				4.893.304	10,09
TOTALE FONDI DI INVESTIMENTO				4.893.304	10,09
TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				4.893.304	10,09
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
FONDI DI INVESTIMENTO					
Servizi finanziari diversi					
418.855	FTIF Franklin European Corporate Bond Fund - Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	4.171.796	8,60
229.360	FTIF Franklin Euro Short Duration Bond Fund - I (acc) EUR	LUX	EUR	2.350.940	4,85
154.324	FTSIIF Franklin Emerging Market Corporate Debt Fund - Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	1.529.351	3,15
171.828	FTIF Templeton Emerging Markets Bond Fund - Y (Mdis) USD	LUX	USD	1.486.931	3,07
151.726	FTIF Franklin European Dividend Fund - Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	1.400.431	2,89
154.688	FTIF Franklin High Yield Fund - Y (Mdis) USD	LUX	USD	1.200.482	2,47
109.596	FTIF Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund - Y (Mdis) USD	LUX	USD	907.033	1,87
102.073	FTIF Franklin U.S. Opportunities Fund - Y (Mdis) USD	LUX	USD	904.911	1,87
86.881	FTIF Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund - Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	865.335	1,78
117.474	FTIF Templeton Asian Growth Fund - Y (Mdis) USD	LUX	USD	815.424	1,68
				15.632.634	32,23
TOTALE FONDI DI INVESTIMENTO				15.632.634	32,23
OBBLIGAZIONI					
Obbligazioni statali e municipali					
3.376.000	Governo dell'Australia, obbligazione senior, 3,25%, 21/04/25	AUS	AUD	2.343.934	4,83
3.415.000	Governo della Nuova Zelanda, obbligazione senior, Reg S, 4,50%, 15/04/27	NZL	NZD	2.333.037	4,81
2.256.000	Governo della Spagna, titolo senior, 2,10%, 30/04/17	ESP	EUR	2.318.830	4,78
18.833.944	Governo del Sudafrica, 8,25%, 15/09/17	ZAF	ZAR	1.115.927	2,30
772.000	Titolo di stato dell'Italia, obbligazione senior, Reg S, 4,75%, 01/08/23	ITA	EUR	971.253	2,00
937.000	Titolo di stato dell'Italia, 0,25%, 15/05/18	ITA	EUR	940.654	1,94
770.165	Governo dell'Irlanda, 4,50%, 18/04/20	IRL	EUR	913.801	1,88
745.000	Governo della Spagna, titolo senior, 0,50%, 31/10/17	ESP	EUR	751.675	1,55
739.000	Titolo di stato dell'Italia, titolo senior, 1,15%, 15/05/17	ITA	EUR	750.850	1,55
739.000	Titolo di stato dell'Italia, titolo senior, 0,75%, 15/01/18	ITA	EUR	750.008	1,55
499.053	Titolo di stato dell'Italia, obbligazione senior, 6,50%, 01/11/27	ITA	EUR	745.765	1,54
419.000	Titolo di stato dell'Italia, obbligazione senior, Reg S, 5,00%, 01/09/40	ITA	EUR	597.274	1,23
333.000	Governo della Spagna, obbligazione senior, Reg S, 5,85%, 31/01/22	ESP	EUR	428.431	0,88
379.000	Governo della Spagna, titolo senior, 0,25%, 30/04/18	ESP	EUR	380.010	0,78
249.000	Governo della Spagna, obbligazione senior, Reg S, 4,10%, 30/07/18	ESP	EUR	274.130	0,57
238.000	Governo della Spagna, obbligazione senior, Reg S, 4,60%, 30/07/19	ESP	EUR	273.638	0,57
				15.889.217	32,76
Note strutturate					
880.000	Societe Generale SA, SGI VI Smart Beta, Reg S, senza ced., 10/06/19	USA	USD	627.929	1,29
Titoli con scadenza entro un anno					
1.778.000	Governo d'Italia, obbligazione senior, Reg S, 5,75%, 25/07/16	ITA	EUR	1.833.500	3,78
TOTALE OBBLIGAZIONI				18.350.646	37,83
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				33.983.280	70,06
TOTALE INVESTIMENTI				38.876.584	80,15

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Diversified Dynamic Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
FONDI DI INVESTIMENTO					
Servizi finanziari diversi					
186.067	iShares VI Public Limited Company - iShares S&P 500 Minimum Volatility UCITS ETF	USA	EUR	6.610.961	9,48
366.831	db x-trackers Nikkei 225 UCITS ETF (DR), Classe 1D	JPN	EUR	5.377.743	7,71
106.191	db x-trackers MSCI USA Index UCITS ETF, Classe 1C	USA	EUR	5.165.130	7,40
118.061	db x-trackers MSCI EMU Index UCITS ETF	EUR	EUR	4.219.500	6,05
33.372	iShares III plc- iShares Core Euro Government Bond UCITS ETF	EUR	EUR	4.030.670	5,78
51.585	db x-trackers MSCI Europe Index UCITS ETF, Classe 1C	EUR	EUR	2.609.169	3,74
				<u>28.013.173</u>	<u>40,16</u>
TOTALE FONDI DI INVESTIMENTO				<u>28.013.173</u>	<u>40,16</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				<u>28.013.173</u>	<u>40,16</u>
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
FONDI DI INVESTIMENTO					
Servizi finanziari diversi					
916.266	FTIF Franklin European Dividend Fund - Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	8.457.135	12,12
616.794	FTIF Franklin U.S. Opportunities Fund - Y (Mdis) USD	LUX	USD	5.468.104	7,84
432.082	FTIF Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund - Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	4.303.537	6,17
1.379.743	First State Investments ICVC - Stewart Investors Asia Pacific Leaders Fund, Classe B (accumulazione) EUR	GBR	EUR	2.624.133	3,76
330.715	FTIF Templeton Asian Growth Fund - Y (Mdis) USD	LUX	USD	2.295.596	3,29
249.855	FTIF Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund - Y (Mdis) USD	LUX	USD	2.067.845	2,97
175.984	FTIF Franklin European Corporate Bond Fund - Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	1.752.800	2,51
169.173	FTIF Templeton Emerging Markets Bond Fund - Y (Mdis) USD	LUX	USD	1.463.960	2,10
66.671	FTIF Franklin Euro Short Duration Bond Fund - I (acc) EUR	LUX	EUR	683.378	0,98
				<u>29.116.488</u>	<u>41,74</u>
TOTALE FONDI DI INVESTIMENTO				<u>29.116.488</u>	<u>41,74</u>
OBBLIGAZIONI					
Obbligazioni statali e municipali					
1.041.000	Governo dell'Australia, obbligazione senior, 3,25%, 21/04/25	AUS	AUD	722.759	1,03
1.048.000	Governo della Nuova Zelanda, obbligazione senior, Reg S, 4,50%, 15/04/27	NZL	NZD	715.965	1,03
509.000	Governo della Spagna, titolo senior, 2,10%, 30/04/17	ESP	EUR	523.176	0,75
396.000	Governo della Spagna, titolo senior, 0,50%, 31/10/17	ESP	EUR	399.548	0,57
371.000	Titolo di stato dell'Italia, titolo senior, 0,75%, 15/01/18	ITA	EUR	376.526	0,54
230.000	Governo della Spagna, titolo senior, 0,25%, 30/04/18	ESP	EUR	230.613	0,33
				<u>2.968.587</u>	<u>4,25</u>
Note strutturate					
1.700.000	Societe Generale SA, SGI VI Smart Beta, Reg S, senza ced., 10/06/19	USA	USD	1.213.045	1,74
TOTALE OBBLIGAZIONI				<u>4.181.632</u>	<u>5,99</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				<u>33.298.120</u>	<u>47,73</u>
TOTALE INVESTIMENTI				<u>61.311.293</u>	<u>87,89</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Euro Government Bond Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
OBBLIGAZIONI					
Obbligazioni statali e municipali					
15.000.000	Titolo di stato dell'Italia, obbligazione senior, 5,50%, 01/09/22	ITA	EUR	19.302.000	10,59
18.000.000	Governo della Finlandia, Reg S, 0,375%, 15/09/20	FIN	EUR	18.315.990	10,05
17.000.000	Governo dei Paesi Bassi, 0,25%, 15/01/20	NLD	EUR	17.259.080	9,47
13.000.000	Governo dell'Irlanda, Reg S, 0,80%, 15/03/22	IRL	EUR	13.280.085	7,29
10.000.000	Governo della Germania, Reg S, 3,75%, 04/01/19	DEU	EUR	11.215.000	6,16
10.001.577	Governo d'Italia, obbligazione senior, index-linked, Reg S, 1,25%, 15/09/32	ITA	EUR	10.371.286	5,69
9.000.000	Governo dei Paesi Bassi, Reg S, 4,00%, 15/07/18	NLD	EUR	9.978.300	5,48
10.000.000	Governo della Spagna, obbligazione senior, Reg S, 1,95%, 30/07/30	ESP	EUR	9.571.800	5,25
7.000.000	Governo dei Paesi Bassi, Reg S, 1,75%, 15/07/23	NLD	EUR	7.689.080	4,22
7.500.000	Governo dell'Irlanda, Reg S, 2,00%, 18/02/45	IRL	EUR	7.190.550	3,95
6.000.000	Titolo di stato dell'Italia, Reg S, 3,50%, 01/03/30	ITA	EUR	7.110.300	3,90
4.500.000	Governo della Spagna, obbligazione senior, Reg S, 5,15%, 31/10/44	ESP	EUR	6.389.752	3,51
5.500.000	Governo della Lettonia, Reg S, 2,625%, 21/01/21	LVA	EUR	6.118.750	3,36
4.900.000	Governo della Lituania, titolo senior, Reg S, 3,375%, 22/01/24	LTU	EUR	5.875.786	3,23
4.500.000	Governo della Spagna, obbligazione senior, Reg S, 5,85%, 31/01/22	ESP	EUR	5.789.610	3,18
6.000.000	Governo della Polonia, Reg S, 0,875%, 10/05/27	POL	EUR	5.584.200	3,06
4.700.000	Romania, titolo senior, Reg S, 2,75%, 29/10/25	ROM	EUR	4.774.213	2,62
3.500.000	Governo del Belgio, Reg S, 69, 1,25%, 22/06/18	BEL	EUR	3.633.892	1,99
800.000	Governo della Lituania, obbligazione senior, Reg S, 2,125%, 29/10/26	LTU	EUR	877.584	0,48
				<u>170.327.258</u>	<u>93,48</u>
Titoli con scadenza entro un anno					
8.727.505	Governo della Germania, Reg S, index-linked, 1,50%, 15/04/16	DEU	EUR	8.645.292	4,75
				<u>178.972.550</u>	<u>98,23</u>
TOTALE OBBLIGAZIONI					
				<u>178.972.550</u>	<u>98,23</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
				<u>178.972.550</u>	<u>98,23</u>
TOTALE INVESTIMENTI				<u>178.972.550</u>	<u>98,23</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Euro High Yield Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
FONDI DI INVESTIMENTO					
Fondi terzi					
200.000	iShares Euro High Yield Corporate Bond UCITS ETF	IRL	EUR	20.541.000	2,28
TOTALE FONDI DI INVESTIMENTO				20.541.000	2,28
TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				20.541.000	2,28
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
AZIONI					
Trasporti aerei e logistica					
777	CEVA Holdings LLC, conv. priv., A-2	GBR	USD	321.808	0,03
359	CEVA Holdings LLC	GBR	USD	148.661	0,02
16	CEVA Holdings LLC, conv. priv., A-1	GBR	USD	9.206	0,00
				479.675	0,05
TOTALE AZIONI				479.675	0,05
OBBLIGAZIONI					
Obbligazioni societarie					
12.400.000	CNH Industrial Finance Europe SA, titolo senior, Reg S, 6,25%, 09/03/18	GBR	EUR	13.299.000	1,48
9.000.000	Enel SpA, obbligazione sub., Reg S, 6,625% al 15/09/21, FRN successivamente, 15/09/76	ITA	GBP	12.700.733	1,41
9.000.000	Jaguar Land Rover Automotive PLC, titolo senior, Reg S, 5,00%, 15/02/22	GBR	GBP	12.624.407	1,40
10.000.000	UniCredit SpA, titolo sub., Reg S, 6,95%, 31/10/22	ITA	EUR	11.731.250	1,31
11.000.000	Numericable Group SA, privilegio di primo grado, Reg S, 5,375%, 15/05/22	FRA	EUR	11.267.795	1,25
10.000.000	Ardagh Packaging Finance PLC, obbligazione senior, Reg S, 9,25%, 15/10/20	LUX	EUR	10.487.500	1,17
10.000.000	Altice Financing SA, titolo senior garantito, Reg S, 8,00%, 15/12/19	LUX	EUR	10.418.750	1,16
9.900.000	WMG Acquisition Corp., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, Reg S, 6,25%, 15/01/21	USA	EUR	10.190.812	1,13
10.000.000	Telefonica Europe BV, titolo junior sub., Reg S, 5,875% al 31/03/24, FRN successivamente, Perpetuo	ESP	EUR	10.078.300	1,12
11.000.000	PSPC Escrow Corp., titolo senior, Reg S, 6,00%, 01/02/23	USA	EUR	9.487.500	1,06
9.000.000	Rexel SA, titolo senior, Reg S, 5,125%, 15/06/20	FRA	EUR	9.450.000	1,05
6.000.000	Jerrold Finco PLC, titolo garantito, Reg S, 9,75%, 15/09/18	GBR	GBP	8.869.142	0,99
10.000.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., titolo senior, Reg S, 4,50%, 15/05/23	USA	EUR	8.743.750	0,97
8.500.000	Marcolin SpA, titolo senior garantito, privilegio di primo grado, Reg S, 8,50%, 15/11/19	ITA	EUR	8.717.812	0,97
8.450.000	Play Finance 2 SA, titolo garantito, privilegio di primo grado, Reg S, 5,25%, 01/02/19	LUX	EUR	8.666.531	0,96
6.000.000	Koninklijke KPN NV, titolo senior sub., Reg S, 6,875% al 14/03/20, FRN successivamente, 14/03/73	NLD	GBP	8.426.814	0,94
7.000.000	Stretford 79 PLC, titolo senior garantito, privilegio di primo grado, Reg S, 6,25%, 15/07/21	GBR	GBP	8.417.967	0,94
8.000.000	Pfleiderer GmbH, titolo garantito, Reg S, 7,875%, 01/08/19	DEU	EUR	8.345.000	0,93
6.000.000	Moy Park Bondco PLC, titolo senior, Reg S, 6,25%, 29/05/21	GBR	GBP	8.332.495	0,93
7.500.000	UPC Holding BV, titolo senior, Reg S, 6,75%, 15/03/23	NLD	EUR	8.118.712	0,90
8.050.000	Alliance Data Systems Corp., titolo senior, Reg S, 5,25%, 15/11/23	USA	EUR	8.012.286	0,89
8.200.000	Barry Callebaut Services SA, titolo senior, 144A, 5,50%, 15/06/23	BEL	USD	7.850.863	0,87
8.400.000	Deutsche Bank AG, titolo sub., Reg S, 2,75%, 17/02/25	DEU	EUR	7.827.750	0,87
7.100.000	Fiat Chrysler Finance Europe, titolo senior, Reg S, 4,75%, 22/03/21	ITA	EUR	7.605.875	0,85
7.000.000	Safari Holding Verwaltungs GmbH, titolo garantito, Reg S, 8,25%, 15/02/21	DEU	EUR	7.420.000	0,83
7.000.000	MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp., titolo senior, 4,00%, 19/08/22	USA	EUR	7.157.500	0,80
7.000.000	Belden Inc., titolo senior sub., Reg S, 5,50%, 15/04/23	USA	EUR	7.096.250	0,79
7.000.000	Wind Acquisition Finance SA, titolo senior garantito, Reg S, 4,00%, 15/07/20	ITA	EUR	7.004.375	0,78
4.914.809	Bakkavor Finance 2 PLC, titolo senior garantito, Reg S, 8,25%, 15/02/18	GBR	GBP	6.831.540	0,76
7.000.000	Unitymedia Hessen GmbH & Co. KG/Unitymedia NRW GmbH, obbligazione garantita, Reg S, 4,00%, 15/01/25	DEU	EUR	6.776.875	0,75
6.500.000	PortAventura Entertainment Barcelona BV, titolo garantito, Reg S, 7,25%, 01/12/20	ESP	EUR	6.695.000	0,74
7.000.000	Paternoster Holding III GmbH, titolo senior, Reg S, 8,50%, 15/02/23	DEU	EUR	6.650.000	0,74
7.000.000	HCA Inc., obbligazione senior, 5,875%, 01/05/23	USA	USD	6.637.514	0,74
6.100.000	Ceramtec Group GmbH, titolo senior, Reg S, 8,25%, 15/08/21	DEU	EUR	6.610.875	0,74
5.500.000	Lafarge SA, titolo senior, Reg S, 4,75%, 30/09/20	FRA	EUR	6.404.062	0,71
6.000.000	Banca Popolare di Milano Scarl, titolo senior, Reg S, 4,25%, 30/01/19	ITA	EUR	6.397.500	0,71
6.000.000	WEPA Hygieneprodukte GmbH, titolo garantito, Reg S, 6,50%, 15/05/20	DEU	EUR	6.386.310	0,71
5.500.000	Intesa Sanpaolo SpA, obbligazione junior sub., Reg S, 8,375% al 14/10/19, FRN successivamente, Perpetuo	ITA	EUR	6.377.360	0,71
6.000.000	UBS Group AG, obbligazione junior sub., 5,75% al 19/02/22, FRN successivamente, Perpetuo	CHE	EUR	6.303.750	0,70
6.000.000	Almirall SA, titolo senior, Reg S, 4,625%, 01/04/21	ESP	EUR	6.281.250	0,70
6.000.000	IVS F. SpA, titolo senior garantito, privilegio di primo grado, Reg S, 7,125%, 01/04/20	ITA	EUR	6.269.100	0,70
6.000.000	Avis Budget Finance PLC, titolo senior, Reg S, 6,00%, 01/03/21	USA	EUR	6.213.750	0,69
6.900.000	Citigroup Inc., obbligazione junior sub., M, 6,30% al 15/05/24, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	6.201.266	0,69
4.500.000	IDH Finance PLC, titolo garantito, Reg S, 6,00%, 01/12/18	GBR	GBP	6.133.599	0,68
6.700.000	Matterhorn Telecom SA, titolo senior garantito, Reg S, 3,875%, 01/05/22	LUX	EUR	6.126.312	0,68
6.600.000	CHS/Community Health Systems Inc., titolo senior garantito, 5,125%, 01/08/21	USA	USD	6.075.949	0,68
6.000.000	Elis SA, titolo senior, Reg S, 3,00%, 30/04/22	FRA	EUR	5.901.870	0,66
6.000.000	Deutsche Annington Finance BV, titolo sub., Reg S, 4,00% al 17/12/21, FRN successivamente, Perpetuo	DEU	EUR	5.848.320	0,65

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Euro High Yield Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni societarie (segue)					
5.500.000	Onex Wizard Acquisition Co. II SCA, titolo senior, Reg S, 7,75%, 15/02/23	LUX	EUR	5.757.812	0,64
6.000.000	International Game Technology PLC, privilegio di primo grado, Reg S, 4,75%, 15/02/23	USA	EUR	5.636.250	0,63
7.400.000	ArcelorMittal, titolo senior, 6,50%, 01/03/21	LUX	USD	5.517.317	0,61
4.000.000	Investec PLC, titolo senior, Reg S, 4,50%, 05/05/22	ZAF	GBP	5.403.891	0,60
5.000.000	Fresenius Finance BV, titolo senior, Reg S, 3,00%, 01/02/21	DEU	EUR	5.381.250	0,60
6.000.000	Tesco Corporate Treasury Services PLC, titolo senior, Reg S, 2,50%, 01/07/24	GBR	EUR	5.343.750	0,59
5.000.000	Intesa Sanpaolo SpA, titolo senior, 144A, 6,50%, 24/02/21	ITA	USD	5.216.594	0,58
5.000.000	Silk Bidco AS, titolo garantito, Reg S, 7,50%, 01/02/22	NOR	EUR	5.181.250	0,58
5.000.000	Cerved Technologies SpA, titolo senior garantito, Reg S, 6,375%, 15/01/20	ITA	EUR	5.176.725	0,58
5.500.000	Altice Luxembourg SA, titolo senior, Reg S, 7,25%, 15/05/22	LUX	EUR	5.170.000	0,58
5.300.000	Darling Global Finance BV, titolo senior, Reg S, 4,75%, 30/05/22	USA	EUR	5.150.937	0,57
6.000.000	Sabine Pass Liquefaction LLC, privilegio di primo grado, 5,625%, 01/02/21	USA	USD	5.109.321	0,57
4.900.000	Sealed Air Corp., titolo senior, Reg S, 4,50%, 15/09/23	USA	EUR	5.077.209	0,56
5.100.000	Wind Acquisition Finance SA, titolo senior, Reg S, 7,00%, 23/04/21	ITA	EUR	5.071.415	0,56
5.000.000	Rhino Bondco SpA, privilegio di primo grado, Reg S, FRN, 5,372%, 15/12/19 †	ITA	EUR	5.022.175	0,56
4.000.000	Societe Generale SA, obbligazione junior sub., Reg S, 9,375% al 04/09/19, FRN successivamente, Perpetuo	FRA	EUR	4.912.500	0,55
5.000.000	Kommunal Landspensjonskasse Gjensidig Forsikringsselskap, titolo senior sub., Reg S, 4,25% al 10/06/25, FRN successivamente, 10/06/45	NOR	EUR	4.889.400	0,54
4.800.000	Intesa Sanpaolo Vita SpA, titolo sub., Reg S, 4,75% al 17/12/24, FRN successivamente, Perpetuo	ITA	EUR	4.796.376	0,53
4.500.000	Cegedim SA, titolo senior, Reg S, 6,75%, 01/04/20	FRA	EUR	4.770.000	0,53
4.900.000	TA Manufacturing Ltd., titolo senior, Reg S, 3,625%, 15/04/23	USA	EUR	4.768.313	0,53
4.500.000	WFS Global Holding SAS, privilegio di primo grado, Reg S, 9,50%, 15/07/22	FRA	EUR	4.744.688	0,53
4.455.000	Unitymedia Hessen GmbH & Co. KG/Unitymedia NRW GmbH, obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, Reg S, 5,75%, 15/01/23	DEU	EUR	4.733.438	0,53
5.000.000	Fresenius Medical Care U.S. Finance II Inc., titolo senior, 144A, 4,125%, 15/10/20	DEU	USD	4.692.175	0,52
6.900.000	Sprint Corp., obbligazione senior, 7,125%, 15/06/24	USA	USD	4.652.934	0,52
4.000.000	Telecom Italia SpA, obbligazione senior, Reg S, 5,25%, 10/02/22	ITA	EUR	4.587.500	0,51
5.000.000	Areva SA, titolo senior, Reg S, 3,125%, 20/03/23	FRA	EUR	4.578.125	0,51
4.000.000	Fiat Chrysler Finance Europe, titolo senior, Reg S, 6,75%, 14/10/19	ITA	EUR	4.525.000	0,50
5.000.000	Fresenius Medical Care U.S. Finance II Inc., titolo senior, 144A, 4,75%, 15/10/24	DEU	USD	4.510.932	0,50
5.000.000	Infor (U.S.) Inc., titolo senior, Reg S, 5,75%, 15/05/22	USA	EUR	4.497.500	0,50
4.000.000	AXA SA, obbligazione sub., Reg S, 5,25% al 16/04/20, FRN successivamente, 16/04/40	FRA	EUR	4.459.160	0,50
6.000.000	Rain CII Carbon LLC/CII Carbon Corp., secondo grado, Reg S, 8,50%, 15/01/21	USA	EUR	4.433.940	0,49
5.000.000	Petrobras Global Finance BV, obbligazione senior, 6,25%, 14/12/26	BRA	GBP	4.388.775	0,49
4.000.000	Auris Luxembourg II SA, titolo senior, Reg S, 8,00%, 15/01/23	DEU	EUR	4.380.000	0,49
4.000.000	La Financiere Atalian SA, titolo senior, Reg S, 7,25%, 15/01/20	FRA	EUR	4.325.760	0,48
4.000.000	HeidelbergCement Finance Luxembourg SA, titolo senior, Reg S, 8,00%, 31/01/17	DEU	EUR	4.312.500	0,48
4.000.000	Schaeffler Holding Finance BV, titolo senior garantito, Reg S, PIK, 5,75%, 15/11/21 ‡	DEU	EUR	4.296.040	0,48
4.000.000	HeidelbergCement Finance Luxembourg SA, titolo senior, Reg S, 3,25%, 21/10/21	DEU	EUR	4.255.000	0,47
5.000.000	Navient Corp., titolo senior, 4,875%, 17/06/19	USA	USD	4.246.260	0,47
4.000.000	HP Pelzer Holding GmbH, titolo garantito, Reg S, 7,50%, 15/07/21	DEU	EUR	4.240.000	0,47
3.000.000	Pennon Group PLC, titolo senior sub., Reg S, 6,75% al 08/03/18, FRN successivamente, Perpetuo	GBR	GBP	4.239.338	0,47
3.000.000	Odeon & UCI Finco PLC, titolo senior garantito, Reg S, 9,00%, 01/08/18	GBR	GBP	4.236.122	0,47
4.000.000	U.S. Coatings Acquisition Inc./Flash Dutch 2 BV, titolo garantito, Reg S, 5,75%, 01/02/21	USA	EUR	4.162.500	0,46
4.000.000	Telenet Finance II Luxembourg, titolo senior garantito, Reg S, 6,625%, 15/02/21	BEL	EUR	4.151.580	0,46
5.000.000	FMG Resources (August 2006) Pty. Ltd., titolo senior garantito, 144A, 9,75%, 01/03/22	AUS	USD	4.151.323	0,46
3.000.000	Garfunkelux Holdco 3 SA, Reg S, 8,50%, 01/11/22	DEU	GBP	4.126.721	0,46
4.000.000	Hertz Holdings Netherlands BV, titolo senior, Reg S, 4,375%, 15/01/19	USA	EUR	4.110.000	0,46
5.200.000	Stena AB, obbligazione senior, 144A, 7,00%, 01/02/24	SWE	USD	4.092.980	0,46
4.000.000	Trinseo Materials Operating SCA/Trinseo Materials Finance Inc., titolo senior, Reg S, 6,375%, 01/05/22	USA	EUR	3.992.500	0,44
4.000.000	Merlin Entertainment PLC, titolo senior, Reg S, 2,75%, 15/03/22	GBR	EUR	3.922.500	0,44
3.000.000	Perform Group Financing PLC, titolo garantito, Reg S, 8,50%, 15/11/20	GBR	GBP	3.887.564	0,43
4.100.000	ELM BV (Swiss Reinsurance Co.), titolo junior sub., Reg S, 2,60% al 01/09/25, FRN successivamente, Perpetuo	CHE	EUR	3.774.665	0,42
3.750.000	PortAventura Entertainment Barcelona BV, titolo garantito, Reg S, FRN, 5,512%, 01/12/19 †	ESP	EUR	3.760.688	0,42
3.500.000	LSF9 Balta Issuer SA, titolo garantito, Reg S, 7,75%, 15/09/22	BEL	EUR	3.699.063	0,41
2.500.000	Wagamama Finance PLC, titolo senior garantito, Reg S, 7,875%, 01/02/20	GBR	GBP	3.608.548	0,40
2.700.000	Virgin Media Secured Finance PLC, obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, Reg S, 5,50%, 15/01/25	GBR	GBP	3.604.138	0,40
4.600.000	Frontier Communications Corp., obbligazione senior, 7,875%, 15/01/27	USA	USD	3.493.671	0,39
3.250.000	Ephios Bondco PLC, titolo garantito, Reg S, 6,25%, 01/07/22	FRA	EUR	3.392.188	0,38
3.000.000	The Royal Bank of Scotland PLC, titolo sub., 6,934%, 09/04/18	GBR	EUR	3.365.625	0,37
3.400.000	Cemex Finance LLC, titolo senior garantito, 144A, 9,375%, 12/10/22	MEX	USD	3.310.012	0,37
5.250.000	Edcon Ltd., titolo senior garantito, Reg S, 9,50%, 01/03/18	ZAF	EUR	3.215.625	0,36
3.000.000	Assicurazioni Generali SpA, obbligazione sub., 5,50% al 27/10/27, FRN successivamente, 27/10/47	ITA	EUR	3.175.905	0,35
3.000.000	Jarden Corp., titolo senior, Reg S, 3,75%, 01/10/21	USA	EUR	3.166.875	0,35
3.000.000	ProGroup AG, privilegio di primo grado, Reg S, 5,125%, 01/05/22	DEU	EUR	3.159.375	0,35
3.100.000	Autostrada Brescia Verona Vicenza Padova SpA, titolo garantito, Reg S, 2,375%, 20/03/20	ITA	EUR	3.150.375	0,35

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Euro High Yield Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni societarie (segue)					
3.000.000	EC Finance PLC, titolo garantito, Reg S, 5,125%, 15/07/21	GBR	EUR	3.116.250	0,35
3.000.000	Horizon Holdings I SASU, titolo senior, Reg S, 7,25%, 01/08/23	FRA	EUR	3.116.250	0,35
3.000.000	HSBC Holdings PLC, titolo sub., Reg S, 3,00%, 30/06/25	GBR	EUR	3.054.945	0,34
3.500.000	Galapagos Holding SA, titolo senior, Reg S, 7,00%, 15/06/22	DEU	EUR	3.053.750	0,34
2.529.000	Intesa Sanpaolo SpA, titolo sub., Reg S, 6,625%, 13/09/23	ITA	EUR	3.047.445	0,34
3.000.000	Schaeffler Finance BV, titolo senior garantito, Reg S, 2,50%, 15/05/20	DEU	EUR	3.030.000	0,34
3.000.000	Banco Popolare SC, titolo senior, Reg S, 2,625%, 21/09/18	ITA	EUR	3.028.290	0,34
2.837.000	LBG Capital No. 2 PLC, conv., obbligazione sub., 18, Reg S, 6,385%, 12/05/20	GBR	EUR	2.955.516	0,33
3.000.000	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA, titolo junior sub., Reg S, 6,75% al 18/02/20, FRN successivamente, Perpetuo	ESP	EUR	2.941.965	0,33
3.000.000	Schaeffler Finance BV, obbligazione senior garantita, Reg S, 3,25%, 15/05/25	DEU	EUR	2.928.750	0,33
3.000.000	Galapagos SA, titolo senior garantito, Reg S, 5,375%, 15/06/21	DEU	EUR	2.906.250	0,32
3.000.000	Paroc Group Oy, titolo garantito, Reg S, FRN, 5,169%, 15/05/20 †	FIN	EUR	2.860.110	0,32
2.000.000	Virgin Media Finance PLC, obbligazione senior, Reg S, 7,00%, 15/04/23	GBR	GBP	2.856.308	0,32
3.000.000	OTE PLC, titolo senior, Reg S, 3,50%, 09/07/20	GRC	EUR	2.825.175	0,31
3.000.000	Gamenet SpA, titolo garantito, Reg S, 7,25%, 01/08/18	ITA	EUR	2.814.375	0,31
3.000.000	Fiat Chrysler Automobiles NV, 4,50%, 15/04/20	USA	USD	2.796.318	0,31
2.000.000	Telefonica Europe BV, titolo junior sub., Reg S, 6,75% al 26/11/20, FRN successivamente, Perpetuo	ESP	GBP	2.792.167	0,31
2.500.000	Buzzi Unicem SpA, titolo senior, Reg S, 6,25%, 28/09/18	ITA	EUR	2.787.500	0,31
2.500.000	Cerved Technologies SpA, titolo senior sub., Reg S, 8,00%, 15/01/21	ITA	EUR	2.665.625	0,30
3.000.000	Obrascon Huarte Lain SA, titolo senior, Reg S, 5,50%, 15/03/23	ESP	EUR	2.559.375	0,28
3.000.000	Matterhorn Telecom Holding SA, titolo senior, Reg S, 4,875%, 01/05/23	LUX	EUR	2.533.125	0,28
2.500.000	AXA SA, obbligazione junior sub., Reg S, 3,875% al 07/10/25, FRN successivamente, Perpetuo	FRA	EUR	2.464.575	0,27
3.000.000	ArcelorMittal, titolo senior, Reg S, 2,875%, 06/07/20	LUX	EUR	2.452.500	0,27
3.100.000	Stena International SA, obbligazione garantita, 144A, 5,75%, 01/03/24	SWE	USD	2.416.858	0,27
2.000.000	Stretford 79 PLC, privilegio di primo grado, FRN, 4,829%, 15/07/20 †	GBR	GBP	2.415.310	0,27
2.031.000	Lafarge SA, titolo senior, Reg S, 5,50%, 16/12/19	FRA	EUR	2.388.872	0,27
2.600.000	Valeant Pharmaceuticals International, titolo senior, 144A, 6,375%, 15/10/20	CAN	USD	2.321.749	0,26
4.943.000	Chesapeake Energy Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	2.252.506	0,25
2.000.000	OI European Group BV, titolo senior, Reg S, 4,875%, 31/03/21	USA	EUR	2.185.000	0,24
2.500.000	ArcelorMittal, titolo senior, Reg S, 3,00%, 25/03/19	LUX	EUR	2.184.375	0,24
2.000.000	Albea Beauty Holdings SA, privilegio di primo grado, Reg S, 8,75%, 01/11/19	FRA	EUR	2.133.750	0,24
2.000.000	Europcar Groupe SA, titolo senior, Reg S, 5,75%, 15/06/22	FRA	EUR	2.082.430	0,23
5.000.000	CGG SA, titolo senior, 6,50%, 01/06/21	FRA	USD	2.071.346	0,23
2.000.000	Ephios Holdco II PLC, titolo senior, Reg S, 8,25%, 01/07/23	FRA	EUR	2.030.000	0,23
2.000.000	Paprec Holding, titolo senior garantito, Reg S, 5,25%, 01/04/22	FRA	EUR	1.995.000	0,22
2.000.000	CNH Industrial Finance Europe SA, titolo senior, Reg S, 2,75%, 18/03/19	GBR	EUR	1.993.750	0,22
2.000.000	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA, titolo junior sub., 7,00% al 19/02/19, FRN successivamente, Perpetuo	ESP	EUR	1.970.000	0,22
2.000.000	Huntsman International LLC, titolo senior, 5,125%, 15/04/21	USA	EUR	1.853.750	0,21
1.700.000	Ontex Group NV, titolo senior, Reg S, 4,75%, 15/11/21	BEL	EUR	1.812.727	0,20
1.700.000	Play Finance 1 SA, titolo senior, Reg S, 6,50%, 01/08/19	POL	EUR	1.780.750	0,20
1.600.000	KM Germany Holdings GmbH, titolo senior garantito, privilegio di primo grado, Reg S, 8,75%, 15/12/20	DEU	EUR	1.732.000	0,19
1.700.000	Royal Bank of Scotland Group PLC, titolo sub., 6,125%, 15/12/22	GBR	USD	1.704.891	0,19
1.500.000	Rhino Bondco SpA, titolo senior garantito, Reg S, 7,25%, 15/11/20	ITA	EUR	1.602.188	0,18
1.500.000	BBVA Subordinated Capital SAU, titolo sub., Reg S, 3,50% al 11/04/19, FRN successivamente, 11/04/24	ESP	EUR	1.557.713	0,17
1.500.000	Banco Popolare SC, titolo senior, Reg S, 3,50%, 14/03/19	ITA	EUR	1.540.830	0,17
1.500.000	Worldpay Finance PLC, titolo senior, Reg S, 3,75%, 15/11/22	GBR	EUR	1.534.688	0,17
1.400.000	Goodyear Dunlop Tires BV, titolo senior, Reg S, 3,75%, 15/12/23	USA	EUR	1.424.500	0,16
3.000.000	Linn Energy LLC/Finance Corp., titolo senior garantito, secondo grado, 144A, 12,00%, 15/12/20	USA	USD	1.408.516	0,16
1.000.000	Entertainment One Ltd., titolo senior garantito, Reg S, 6,875%, 15/12/22	CAN	GBP	1.356.916	0,15
1.261.000	Kedrion SpA, titolo senior, Reg S, 4,625%, 24/04/19	ITA	EUR	1.289.373	0,14
2.000.000	Petrobras Global Finance BV, obbligazione senior, 4,25%, 02/10/23	BRA	EUR	1.272.500	0,14
1.300.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., titolo senior, 144A, 5,625%, 01/12/21	USA	USD	1.107.020	0,12
1.000.000	JH-Holding Finance SA, titolo senior garantito, Reg S, PIK, 8,25%, 01/12/22 ‡	DEU	EUR	1.052.500	0,12
2.000.000	Portugal Telecom International Finance BV, titolo senior, Reg S, 5,875%, 17/04/18	BRA	EUR	1.041.250	0,12
1.000.000	Ball Corp., titolo senior, 4,375%, 15/12/23	USA	EUR	1.030.625	0,11
900.000	Hertz Corp., titolo senior, 6,25%, 15/10/22	USA	USD	861.680	0,10
1.100.000	Frontier Communications Corp., obbligazione senior, 7,625%, 15/04/24	USA	USD	855.696	0,10
1.000.000	Petrobras International Finance BV, titolo senior, 4,875%, 07/03/18	BRA	EUR	837.500	0,09
800.000	Cemex Finance LLC, titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 144A, 6,00%, 01/04/24	MEX	USD	634.753	0,07
600.000	Ball Corp., titolo senior, 3,50%, 15/12/20	USA	EUR	617.625	0,07
2.300.000	Grupo Isolux Corsan Finance BV, titolo senior, Reg S, 6,625%, 15/04/21	ESP	EUR	560.625	0,06
3.000.000	Abengoa Finance SAU, titolo senior, Reg S, 6,00%, 31/03/21 *	ESP	EUR	352.500	0,04
				793.484.090	88,27
Titoli con scadenza entro un anno					
5.000.000	Fiat Chrysler Finance Europe, titolo senior, Reg S, 7,75%, 17/10/16	ITA	EUR	5.246.875	0,58
2.500.000	UniCredit SpA, obbligazione junior sub., 5,00%, 01/02/16	ITA	GBP	3.395.496	0,38
1.962.000	Millipore Corp., titolo senior, Reg S, 5,875%, 30/06/16	USA	EUR	2.015.023	0,23
				10.657.394	1,19

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Euro High Yield Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	TOTALE OBBLIGAZIONI			804.141.484	89,46
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			804.621.159	89,51
	VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	AZIONI				
	Banche				
168.370	Astana Finance JSC, GDR, Reg S **	KAZ	USD	0	0,00
	TOTALE AZIONI			0	0,00
	OBBLIGAZIONI				
	Obbligazioni societarie				
118.753	Astana Finance JSC, titolo garantito, Reg S, 0,00%, 22/12/24 **	KAZ	USD	1.093	0,00
	TOTALE OBBLIGAZIONI			1.093	0,00
	TOTALE VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			1.093	0,00
	TOTALE INVESTIMENTI			825.163.252	91,79

* Queste obbligazioni sono attualmente in default.

** Questi titoli sono sottoposti a una Valutazione Equa.

† I tassi variabili sono indicati al 31 dicembre 2015.

‡ Il reddito può essere percepito sotto forma di liquidità e/o titoli aggiuntivi.

— Franklin Euro Liquid Reserve Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
OBBLIGAZIONI					
Obbligazioni societarie					
3.500.000	BMW U.S. Capital LLC, titolo senior, FRN, 0,149%, 20/04/18 †	DEU	EUR	3.481.345	4,20
3.000.000	The Toronto-Dominion Bank, titolo senior, FRN, 0,151%, 16/06/17 †	CAN	EUR	3.004.710	3,62
3.000.000	Caterpillar International Finance Ltd., titolo senior, Reg S, FRN, 0,199%, 27/09/17 †	USA	EUR	3.001.590	3,62
3.000.000	Goldman Sachs Group Inc., titolo senior, FRN, 0,283%, 30/01/17 †	USA	EUR	3.001.005	3,62
3.000.000	ABN AMRO Bank NV, titolo senior, Reg S, FRN, 0,151%, 14/01/17 †	NLD	EUR	2.999.565	3,62
3.000.000	Toyota Motor Credit Corp., titolo senior, Reg S, FRN, 0,087%, 08/09/17 †	USA	EUR	2.998.980	3,61
3.000.000	Banque Fédérative du Crédit Mutuel SA, titolo senior, Reg S, FRN, 0,04%, 23/03/17 †	FRA	EUR	2.998.950	3,61
3.000.000	Abbey National Treasury Services PLC, titolo senior, Reg S, FRN, 0,317%, 24/10/17 †	GBR	EUR	2.998.770	3,61
				<u>24.484.915</u>	<u>29,51</u>
Titoli con scadenza entro un anno					
3.491.002	Governo della Germania, Reg S, index-linked, 1,50%, 15/04/16	DEU	EUR	3.458.117	4,17
3.000.000	Australia & New Zealand Banking Group Ltd., titolo senior, FRN, 0,286%, 04/10/16 †	AUS	EUR	3.005.880	3,62
3.000.000	Nykredit Bank AS, titolo senior, Reg S, FRN, 0,384%, 03/06/16 †	DNK	EUR	3.003.690	3,62
3.000.000	JPMorgan Chase & Co., titolo senior, Reg S, FRN, 0,282%, 03/05/16 †	USA	EUR	3.003.015	3,62
3.000.000	Barclays Bank PLC, titolo senior, Reg S, FRN, 0,206%, 02/06/16 †	GBR	EUR	3.002.895	3,62
3.000.000	UBS AG London, titolo senior, Reg S, FRN, 0,126%, 05/09/16 †	CHE	EUR	3.002.790	3,62
3.000.000	Credit Suisse London, titolo senior, FRN, 0,247%, 22/07/16 †	CHE	EUR	3.002.490	3,62
3.000.000	Bank of America Corp., titolo senior, FRN, 0,114%, 18/05/16 †	USA	EUR	3.001.695	3,62
3.000.000	Societe Generale SA, titolo senior, Reg S, FRN, 0,648%, 18/01/16 †	FRA	EUR	3.000.900	3,62
3.000.000	BPCE SA, titolo senior, Reg S, FRN, 0,648%, 18/01/16 †	FRA	EUR	3.000.885	3,62
3.000.000	Wells Fargo & Co., titolo senior, FRN, 0,07%, 23/03/16 †	USA	EUR	3.000.720	3,62
3.000.000	Citigroup Inc., titolo senior, Reg S, FRN, 0,129%, 09/02/16 †	USA	EUR	3.000.630	3,61
3.000.000	GE Capital European Funding, titolo senior, FRN, 0,058%, 22/02/16 †	USA	EUR	3.000.615	3,61
3.000.000	The Norinchukin Bank, 0,00%, 0,00%, 12/01/16	GBR	EUR	3.000.021	3,61
3.000.000	Dekabank Deutsche Girozentrale, senza ced., 0,00%, 16/08/16	DEU	EUR	2.997.666	3,61
2.500.000	Danske Bank AS, titolo senior, FRN, 0,525%, 14/03/16 †	DNK	EUR	2.502.825	3,02
2.500.000	Industrial and Commercial Bank of China Ltd., 0,00%, 0,00%, 24/02/16	LUX	EUR	2.499.828	3,01
1.000.000	Credit Agricole SA/London, titolo senior, FRN, 0,349%, 30/06/16 †	FRA	EUR	1.001.720	1,21
				<u>51.486.382</u>	<u>62,05</u>
TOTALE OBBLIGAZIONI				<u>75.971.297</u>	<u>91,56</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				<u>75.971.297</u>	<u>91,56</u>
TOTALE INVESTIMENTI				<u>75.971.297</u>	<u>91,56</u>

† I tassi variabili sono indicati al 31 dicembre 2015.

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Euro Short Duration Bond Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
OBBLIGAZIONI					
Titoli garantiti da attività					
768.358	Taurus 2013 GMF1 PLC, Serie 2013-GMF1, Classe B, Reg S, FRN, 1,408%, 21/05/24 †	GBR	EUR	776.042	1,06
740.918	German Residential Funding Ltd., 2013-1, B, Reg S, 1,496%, 27/08/24	IRL	EUR	749.068	1,02
				1.525.110	2,08
Obbligazioni societarie					
1.300.000	UBS AG London, titolo senior, Reg S, FRN, 0,199%, 15/05/17 †	CHE	EUR	1.301.339	1,78
1.300.000	Standard Chartered PLC, titolo senior, Reg S, FRN, 0,275%, 13/06/17 †	GBR	EUR	1.300.656	1,78
1.200.000	Credit Suisse London, titolo senior, Reg S, 1,125%, 15/09/20	CHE	EUR	1.218.438	1,66
1.000.000	Lloyds TSB Bank PLC, titolo sub., Reg S, 6,50%, 24/03/20	GBR	EUR	1.211.385	1,65
1.300.000	Total SA, obbligazione junior sub., Reg S, 2,25% al 26/02/21, FRN successivamente, Perpetuo	FRA	EUR	1.203.351	1,64
1.200.000	BMW U.S. Capital LLC, titolo senior, FRN, 0,149%, 20/04/18 †	DEU	EUR	1.193.604	1,63
1.100.000	The Coca-Cola Co., titolo senior, FRN, 0,117%, 09/09/19 †	USA	EUR	1.095.281	1,50
1.000.000	Madrilena Red de Gas Finance BV, titolo senior, Reg S, 3,779%, 11/09/18	ESP	EUR	1.081.725	1,48
1.000.000	Hammerson PLC, titolo senior, Reg S, 2,75%, 26/09/19	GBR	EUR	1.067.065	1,46
1.000.000	Edison SpA, titolo senior, Reg S, 3,875%, 10/11/17	ITA	EUR	1.065.010	1,45
1.000.000	Transurban Finance Co. Pty. Ltd., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 2,50%, 08/10/20	AUS	EUR	1.056.475	1,44
1.000.000	HSBC France SA, titolo senior, Reg S, 1,875%, 16/01/20	FRA	EUR	1.049.785	1,43
1.000.000	Sampo OYJ, titolo senior, Reg S, 4,25%, 27/02/17	FIN	EUR	1.045.745	1,43
1.000.000	UniCredit Bank Austria AG, titolo senior, Reg S, 2,50%, 27/05/19	AUT	EUR	1.044.975	1,43
1.000.000	Daimler AG, titolo senior, Reg S, 4,125%, 19/01/17	DEU	EUR	1.041.250	1,42
1.000.000	ELM BV (Swiss Reinsurance Co.), titolo junior sub. garantito, Reg S, 5,252% al 25/05/16, FRN successivamente, Perpetuo	CHE	EUR	1.017.960	1,39
1.000.000	Immobiliaria Colonial SA, titolo senior, Reg S, 1,863%, 05/06/19	ESP	EUR	1.009.160	1,38
1.000.000	ABN AMRO Bank NV, titolo senior, Reg S, FRN, 0,151%, 14/01/17 †	NLD	EUR	999.855	1,36
1.000.000	Caterpillar International Finance Ltd., titolo senior, Reg S, FRN, 0,141%, 13/05/18 †	USA	EUR	998.045	1,36
1.000.000	Bank of America Corp., FRN, 0,709%, 28/03/18 †	USA	EUR	994.465	1,36
1.000.000	General Electric Co., titolo senior, 0,287%, to 08/08/15, FRN successivamente, 28/05/20	USA	EUR	992.950	1,36
1.000.000	BHP Billiton Finance Ltd., obbligazione sub., Reg S, 4,750% al 22/04/21, FRN successivamente, 22/04/76	AUS	EUR	987.890	1,35
800.000	Morgan Stanley, titolo senior, 6,50%, 28/12/18	USA	EUR	942.508	1,29
800.000	JPMorgan Chase & Co., titolo senior, Reg S, 3,875%, 23/09/20	USA	EUR	914.320	1,25
900.000	Solvay SA, titolo senior, Reg S, FRN, 0,706%, 01/12/17 †	BEL	EUR	904.050	1,23
900.000	Vonovia Finance BV, titolo senior, FRN, Reg S, 0,822%, 15/12/17 †	DEU	EUR	903.600	1,23
800.000	ING Bank NV, obbligazione sub., 6,125% al 29/05/18, FRN successivamente, 29/05/23	NLD	EUR	890.432	1,22
500.000	Barclays Bank PLC, obbligazione sub., Reg S, 10,00%, 21/05/21	GBR	GBP	876.201	1,20
800.000	Intesa Sanpaolo SpA, titolo senior, Reg S, 4,00%, 08/11/18	ITA	EUR	876.100	1,20
800.000	Goldman Sachs Group Inc., titolo senior, Reg S, 2,625%, 19/08/20	USA	EUR	857.236	1,17
800.000	Bharti Airtel International Netherlands BV, titolo senior, Reg S, 4,00%, 10/12/18	IND	EUR	855.992	1,17
800.000	Skandinaviska Enskilda Banken AB, titolo sub., Reg S, 4,00% al 12/09/17, FRN successivamente, 12/09/22	SWE	EUR	842.344	1,15
800.000	Toyota Motor Credit Corp., titolo senior, Reg S, 1,00%, 09/03/21	USA	EUR	808.152	1,10
800.000	Continental Rubber of America Corp., titolo senior, 0,50%, 19/02/19	DEU	EUR	802.452	1,10
800.000	3M Co., titolo senior, FRN, 0,149%, 15/05/20 †	USA	EUR	796.324	1,09
500.000	Zapadoslovenska Energetika AS, titolo senior, Reg S, 2,875%, 14/10/18	SVK	EUR	530.815	0,72
500.000	Tesco Corporate Treasury Services PLC, titolo senior, Reg S, 1,375%, 01/07/19	GBR	EUR	481.250	0,66
400.000	Fiat Chrysler Finance Europe, titolo senior, Reg S, 6,75%, 14/10/19	ITA	EUR	452.500	0,62
400.000	Hertz Holdings Netherlands BV, titolo senior, Reg S, 4,375%, 15/01/19	USA	EUR	411.000	0,56
400.000	Wind Acquisition Finance SA, titolo senior garantito, Reg S, 4,00%, 15/07/20	ITA	EUR	400.250	0,55
400.000	The Royal Bank of Scotland PLC, titolo sub., 6,934%, 09/04/18	GBR	EUR	336.563	0,46
300.000	Buzzi Unicem SpA, titolo senior, Reg S, 6,25%, 28/09/18	ITA	EUR	334.500	0,46
300.000	Veolia Environnement SA, titolo junior sub., Reg S, 4,45% al 16/04/18, FRN successivamente, Perpetuo	FRA	EUR	311.751	0,42
300.000	Ball Corp., titolo senior, 3,50%, 15/12/20	USA	EUR	308.813	0,42
300.000	Engie SA, obbligazione junior sub., Reg S, 3,875% al 10/07/18, FRN successivamente, Perpetuo	FRA	EUR	308.111	0,42
				39.121.673	53,43
Obbligazioni statali e municipali					
4.000.000	Governo dell'Irlanda, 4,50%, 18/04/20	IRL	EUR	4.746.000	6,48
4.000.000	Governo della Spagna, obbligazione senior, Reg S, 4,00%, 30/04/20	ESP	EUR	4.577.580	6,25
3.600.000	Titolo di stato dell'Italia, 2,50%, 01/05/19	ITA	EUR	3.865.842	5,28
3.542.756	Titolo di stato dell'Italia, titolo senior, index-linked, 1,70%, 15/09/18	ITA	EUR	3.738.263	5,11
2.800.000	Governo dei Paesi Bassi, Reg S, 1,25%, 15/01/19	NLD	EUR	2.924.600	4,00
2.200.000	Titolo di stato dell'Italia, obbligazione senior, 4,50%, 01/02/18	ITA	EUR	2.403.709	3,28
1.900.000	Governo della Polonia, titolo senior, Reg S, 0,875%, 14/10/21	POL	EUR	1.935.625	2,64
1.000.000	Titolo di stato dell'Italia, titolo senior, 4,75%, 01/05/17	ITA	EUR	1.062.930	1,45
800.000	Governo della Spagna, obbligazione senior, Reg S, 5,85%, 31/01/22	ESP	EUR	1.029.264	1,41
				26.283.813	35,90

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Euro Short Duration Bond Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Titoli con scadenza entro un anno				
3.491.002	Governo della Germania, Reg S, index-linked, 1,50%, 15/04/16	DEU	EUR	3.458.117	4,72
1.000.000	Iberdrola International BV, senza ced., 04/01/16	NLD	EUR	999.995	1,37
				<u>4.458.112</u>	<u>6,09</u>
	TOTALE OBBLIGAZIONI			<u>71.388.708</u>	<u>97,50</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			<u>71.388.708</u>	<u>97,50</u>
	TOTALE INVESTIMENTI			<u>71.388.708</u>	<u>97,50</u>

† I tassi variabili sono indicati al 31 dicembre 2015.

— Franklin Euro Short-Term Money Market Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
Titoli con scadenza entro un anno					
3.258.268	Governo della Germania, Reg S, index-linked, 1,50%, 15/04/16	DEU	EUR	3.252.086	4,84
3.000.000	ABN AMRO Bank NV, titolo senior, Reg S, FRN, 0,512%, 01/08/16 †	NLD	EUR	3.007.327	4,47
3.000.000	Banque Fédérative du Crédit Mutuel SA, titolo senior, Reg S, FRN, 0,419%, 22/03/16 †	FRA	EUR	3.003.469	4,47
3.000.000	Macquarie Bank Ltd., titolo senior, Reg S, FRN, 0,397%, 24/04/16 †	AUS	EUR	3.003.256	4,47
3.000.000	Barclays Bank PLC, titolo senior, Reg S, FRN, 0,206%, 02/06/16 †	GBR	EUR	3.002.507	4,47
3.000.000	UBS AG London, titolo senior, Reg S, FRN, 0,126%, 05/09/16 †	CHE	EUR	3.002.338	4,46
3.000.000	Credit Suisse London, titolo senior, FRN, 0,247%, 22/07/16 †	CHE	EUR	3.001.573	4,46
3.000.000	Wells Fargo & Co., titolo senior, FRN, 0,07%, 23/03/16 †	USA	EUR	3.001.044	4,46
3.000.000	Societe Generale SA, titolo senior, Reg S, FRN, 0,648%, 18/01/16 †	FRA	EUR	3.001.006	4,46
3.000.000	BPCE SA, titolo senior, Reg S, FRN, 0,648%, 18/01/16 †	FRA	EUR	3.000.906	4,46
3.000.000	Credit Agricole SA/London, titolo senior, FRN, 0,306%, 28/01/16 †	FRA	EUR	3.000.775	4,46
3.000.000	Abbey National Treasury Services PLC, titolo senior, Reg S, FRN, 0,289%, 27/01/16 †	GBR	EUR	3.000.640	4,46
3.000.000	GE Capital European Funding, titolo senior, FRN, 0,058%, 22/02/16 †	USA	EUR	3.000.552	4,46
3.000.000	Dekabank Deutsche Girozentrale, senza ced., 16/08/16	DEU	EUR	2.999.428	4,46
2.500.000	Nykredit Bank AS, titolo senior, Reg S, FRN, 0,384%, 03/06/16 †	DNK	EUR	2.503.408	3,72
2.500.000	Danske Bank AS, titolo senior, FRN, 0,525%, 14/03/16 †	DNK	EUR	2.503.028	3,72
2.500.000	The Norinchukin Bank, 0,00%, 12/01/16	GBR	EUR	2.499.998	3,72
2.500.000	Industrial and Commercial Bank of China Ltd., 0,00%, 24/02/16	LUX	EUR	2.499.828	3,72
2.000.000	Paccar Financial Europe BV, titolo senior, Reg S, FRN, 0,249%, 24/06/16 †	USA	EUR	2.002.310	2,98
2.000.000	Rabobank Nederland, titolo senior, Reg S, FRN, 0,017%, 08/03/16 †	NLD	EUR	2.000.313	2,98
2.000.000	HSBC Bank PLC, 0,00%, 18/02/16	GBR	EUR	1.999.946	2,97
1.000.000	Nordea Bank AB, titolo senior, Reg S, FRN, 0,201%, 25/11/16 †	SWE	EUR	1.002.068	1,49
1.000.000	Caterpillar International Finance Ltd., titolo senior, Reg S, FRN, 0,208%, 23/05/16 †	USA	EUR	1.000.661	1,49
				<u>60.288.467</u>	<u>89,65</u>
TOTALE OBBLIGAZIONI				<u>60.288.467</u>	<u>89,65</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				<u>60.288.467</u>	<u>89,65</u>
TOTALE INVESTIMENTI				<u>60.288.467</u>	<u>89,65</u>

† I tassi variabili sono indicati al 31 dicembre 2015.

— Franklin Euroland Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Trasporti aerei e logistica					
58.591	Cia de Distribucion Integral Logista Holdings SA	ESP	EUR	1.139.009	2,11
Banche					
158.408	ING Groep NV, IDR	NLD	EUR	1.972.180	3,64
267.024	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA	ESP	EUR	1.799.475	3,33
566.348	Intesa Sanpaolo SpA	ITA	EUR	1.748.883	3,23
24.181	KBC Groep NV	BEL	EUR	1.394.518	2,58
115.868	Nordea Bank AB, FDR	SWE	EUR	1.174.901	2,17
				8.089.957	14,95
Bevande					
22.814	Anheuser-Busch InBev NV	BEL	EUR	2.609.922	4,82
Mercati finanziari					
37.835	Banca Generali	ITA	EUR	1.104.025	2,04
Prodotti chimici					
12.700	Solvay SA	BEL	EUR	1.250.061	2,31
14.319	BASF SE	DEU	EUR	1.012.640	1,87
6.549	Linde AG	DEU	EUR	876.911	1,62
19.809	Evonik Industries AG	DEU	EUR	606.452	1,12
				3.746.064	6,92
Servizi e forniture commerciali					
135.583	Prosegur CIA de Seguridad SA	ESP	EUR	576.228	1,07
Costruzione e progettazione					
21.256	Vinci SA	FRA	EUR	1.257.080	2,32
Materiali per costruzioni					
53.968	CRH PLC	IRL	EUR	1.440.946	2,67
22.020	BRAAS Monier Building Group SA	DEU	EUR	584.741	1,08
				2.025.687	3,75
Servizi finanziari diversi					
107.785	Cerved Information Solutions SpA	ITA	EUR	829.944	1,53
Servizi di telecomunicazione diversificati					
127.584	Telefonica SA	ESP	EUR	1.305.822	2,41
73.195	Deutsche Telekom AG	DEU	EUR	1.221.625	2,26
				2.527.447	4,67
Servizi di erogazione elettricità					
272.731	Energias de Portugal SA	PRT	EUR	905.740	1,67
Apparecchiature elettriche					
57.665	Prysmian SpA	ITA	EUR	1.168.293	2,16
19.323	Schneider Electric SE	FRA	EUR	1.015.617	1,88
15.678	Legrand SA	FRA	EUR	818.391	1,51
				3.002.301	5,55
Impianti e servizi nel settore energetico					
16.267	Tecnicas Reunidas SA	ESP	EUR	566.905	1,05
10.875	Schoeller Bleckmann Oilfield Equipment	AUT	EUR	548.209	1,01
				1.115.114	2,06
Forniture e apparecchiature sanitarie					
16.102	Draegerwerk AG & Co. KGAA, priv.	DEU	EUR	1.104.758	2,04
Assicurazioni					
14.329	Allianz SE	DEU	EUR	2.343.508	4,33
438.077	Corporacion Mapfre SA	ESP	EUR	1.012.834	1,87
				3.356.342	6,20
Vendite per corrispondenza e internet					
40.884	Takkt AG	DEU	EUR	754.105	1,39
Servizi IT					
15.728	Cap Gemini SA	FRA	EUR	1.346.317	2,49
Macchinari					
29.212	GEA Group AG	DEU	EUR	1.092.529	2,02
Media					
90.439	Relx NV	GBR	EUR	1.405.422	2,60
29.728	GfK AG	DEU	EUR	918.447	1,70
54.446	Mediaset Espana Comunicacion SA	ESP	EUR	546.093	1,01
				2.869.962	5,31

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Euroland Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
71.455	Servizi pubblici plurisetoriali Engie	FRA	EUR	1.166.503	2,16
60.982	Petrolio, gas e carburanti consumabili Total SA, B	FRA	EUR	2.516.422	4,65
26.908	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	EUR	567.624	1,05
				3.084.046	5,70
25.937	Prodotti farmaceutici Sanofi	FRA	EUR	2.038.648	3,77
132.212	Servizi professionali Applus Services SA	ESP	EUR	1.103.970	2,04
12.563	Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori ASML Holding NV	NLD	EUR	1.037.076	1,92
31.518	Software SAP SE	DEU	EUR	2.312.791	4,28
9.664	Tessili, abbigliamento e beni di lusso LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SE	FRA	EUR	1.400.314	2,59
31.117	Infrastrutture di trasporto Atlantia SpA	ITA	EUR	762.366	1,41
	TOTALE AZIONI			52.358.245	96,78
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			52.358.245	96,78
	TOTALE INVESTIMENTI			52.358.245	96,78

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin European Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Banche					
4.523	KBC Groep NV	BEL	EUR	260.841	2,55
240.808	Lloyds Banking Group PLC	GBR	GBP	238.761	2,33
18.242	ING Groep NV, IDR	NLD	EUR	227.113	2,22
71.762	Intesa Sanpaolo SpA	ITA	EUR	221.601	2,17
15.509	DNB ASA	NOR	NOK	177.287	1,73
				1.125.603	11,00
Bevande					
2.507	Anheuser-Busch InBev NV	BEL	EUR	286.801	2,80
Mercati finanziari					
67.387	Ashmore Group PLC	GBR	GBP	234.448	2,29
7.313	Banca Generali	ITA	EUR	213.394	2,09
				447.842	4,38
Prodotti chimici					
1.778	Solvay SA	BEL	EUR	175.008	1,71
Servizi e forniture commerciali					
36.967	Mears Group PLC	GBR	GBP	234.754	2,29
11.480	Berendsen PLC	GBR	GBP	168.080	1,64
36.490	Prosegur CIA de Seguridad SA	ESP	EUR	155.083	1,52
				557.917	5,45
Costruzione e progettazione					
4.705	Vinci SA	FRA	EUR	278.254	2,72
Materiali per costruzioni					
7.307	BRAAS Monier Building Group SA	DEU	EUR	194.037	1,90
Servizi finanziari diversi					
23.524	Cerved Information Solutions SpA	ITA	EUR	181.135	1,77
Servizi di telecomunicazione diversificati					
14.517	Deutsche Telekom AG	DEU	EUR	242.289	2,37
Servizi di erogazione elettricità					
50.941	Energias de Portugal SA	PRT	EUR	169.175	1,65
Apparecchiature elettriche					
9.811	Prysmian SpA	ITA	EUR	198.771	1,94
3.656	Schneider Electric SE	FRA	EUR	192.159	1,88
				390.930	3,82
Impianti e servizi nel settore energetico					
28.866	John Wood Group PLC	GBR	GBP	239.908	2,34
6.506	Tecnicas Reunidas SA	ESP	EUR	226.734	2,21
3.077	Schoeller Bleckmann Oilfield Equipment	AUT	EUR	155.111	1,52
110.840	Gulf Marine Services PLC	ARE	GBP	153.221	1,50
9.430	TGS Nopec Geophysical Co. ASA	NOR	NOK	138.820	1,36
				913.794	8,93
Forniture e apparecchiature sanitarie					
3.271	Draegerwerk AG & Co. KGAA, priv.	DEU	EUR	224.423	2,19
Fornitori e servizi sanitari					
18.639	NMC Health PLC	ARE	GBP	212.575	2,08
Prodotti per la casa					
2.791	Reckitt Benckiser Group PLC	GBR	GBP	237.871	2,32
Assicurazioni					
1.675	Allianz SE	DEU	EUR	273.946	2,68
87.421	Corporacion Mapfre SA	ESP	EUR	202.118	1,97
				476.064	4,65
Servizi IT					
2.150	Cap Gemini SA	FRA	EUR	184.040	1,80
Macchinari					
4.346	GEA Group AG	DEU	EUR	162.540	1,59
13.415	IMI PLC	GBR	GBP	156.819	1,53
				319.359	3,12
Media					
11.786	Relx PLC	GBR	GBP	191.432	1,87
81.981	ITE Group PLC	GBR	GBP	175.483	1,71
				366.915	3,58

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin European Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Prodotti farmaceutici				
1.642	Roche Holding AG	CHE	CHF	416.979	4,07
5.105	Novartis AG	CHE	CHF	407.116	3,98
3.664	Sanofi	FRA	EUR	287.990	2,81
				<u>1.112.085</u>	<u>10,86</u>
	Servizi professionali				
28.213	Applus Services SA	ESP	EUR	235.579	2,30
	Gestione e sviluppo immobiliare				
76.530	Foxtons Group PLC	GBR	GBP	195.228	1,91
	Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori				
2.437	ASML Holding NV	NLD	EUR	201.174	1,97
	Software				
4.865	SAP SE	DEU	EUR	356.994	3,49
	Punti vendita al dettaglio specializzati				
26.443	Bygghem Group AB	SWE	SEK	250.811	2,45
	Tessili, abbigliamento e beni di lusso				
1.450	LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton SE	FRA	EUR	210.105	2,05
	Tabacco				
7.349	British American Tobacco PLC	GBR	GBP	376.043	3,67
	TOTALE AZIONI			<u>9.922.051</u>	<u>96,94</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			<u>9.922.051</u>	<u>96,94</u>
	TOTALE INVESTIMENTI			<u>9.922.051</u>	<u>96,94</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin European Corporate Bond Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	OBBLIGAZIONI				
	Obbligazioni societarie				
2.700.000	Rabobank Nederland, obbligazione sub., Reg S, 2,50% al 26/05/21, FRN successivamente, 26/05/26	NLD	EUR	2.726.743	1,56
2.700.000	The Goldman Sachs Group Inc., titolo senior, Reg S, 1,375%, 26/07/22	USA	EUR	2.692.359	1,54
2.500.000	GE Capital European Funding, titolo senior, Reg S, 2,25%, 20/07/20	USA	EUR	2.675.050	1,53
2.400.000	ING Bank NV, obbligazione sub., 6,125% al 29/05/18, FRN successivamente, 29/05/23	NLD	EUR	2.671.296	1,53
2.500.000	Bank of America Corp., titolo senior, Reg S, 2,50%, 27/07/20	USA	EUR	2.666.987	1,52
2.700.000	State Grid Europe Development (2014) PLC, titolo senior, Reg S, 1,50%, 26/01/22	CHN	EUR	2.635.767	1,51
2.700.000	National Grid North America Inc., titolo senior, Reg S, 0,75%, 11/02/22	USA	EUR	2.626.654	1,50
2.700.000	Nationwide Building Society, titolo senior, Reg S, 1,25%, 03/03/25	GBR	EUR	2.613.397	1,49
2.500.000	Kerry Group Financial Services, titolo senior, Reg S, 2,375%, 10/09/25	IRL	EUR	2.599.762	1,49
2.500.000	Wells Fargo & Co., obbligazione senior, Reg S, 2,00%, 27/04/26	USA	EUR	2.541.350	1,45
2.500.000	Credit Suisse London, titolo senior, Reg S, 1,125%, 15/09/20	CHE	EUR	2.538.412	1,45
2.400.000	Korea Gas Corp., titolo senior, Reg S, 2,375%, 15/04/19	KOR	EUR	2.524.968	1,44
2.200.000	JPMorgan Chase & Co., titolo senior, Reg S, 3,875%, 23/09/20	USA	EUR	2.514.380	1,44
2.500.000	Eesti Energia AS, titolo senior, Reg S, 2,384%, 22/09/23	EST	EUR	2.495.262	1,43
2.300.000	Allianz SE, titolo sub., Reg S, 4,75% al 24/10/23, FRN successivamente, Perpetuo	DEU	EUR	2.485.242	1,42
2.500.000	Australia Pacific Airports Melbourne Pty. Ltd., titolo senior garantito, Reg S, 1,75%, 15/10/24	AUS	EUR	2.472.512	1,41
2.300.000	Motability Operations Group PLC, titolo senior, Reg S, 3,75%, 29/11/17	GBR	EUR	2.453.272	1,40
2.200.000	Statoil ASA, obbligazione senior, Reg S, 2,875%, 10/09/25	NOR	EUR	2.424.906	1,39
2.000.000	Lloyds TSB Bank PLC, titolo sub., Reg S, 6,50%, 24/03/20	GBR	EUR	2.422.770	1,38
2.300.000	HSBC France SA, titolo senior, Reg S, 1,875%, 16/01/20	FRA	EUR	2.414.505	1,38
2.200.000	Davide Campari-Milano SpA, titolo senior, Reg S, 4,50%, 25/10/19	ITA	EUR	2.413.807	1,38
2.200.000	Aquarius and Investments PLC for Zurich Insurance Co. Ltd., obbligazione sub., Reg S, 4,25% al 02/10/23, FRN successivamente, 02/10/43	CHE	EUR	2.403.566	1,37
2.300.000	Danske Bank AS, titolo senior, Reg S, 3,875%, 28/02/17	DNK	EUR	2.399.371	1,37
2.300.000	Daimler AG, titolo senior, Reg S, 4,125%, 19/01/17	DEU	EUR	2.394.875	1,37
2.400.000	Klepierre, titolo senior, Reg S, 1,75%, 06/11/24	FRA	EUR	2.392.356	1,37
2.300.000	McDonald's Corp., obbligazione senior, Reg S, 2,00%, 01/06/23	USA	EUR	2.392.184	1,37
2.300.000	Compass Group PLC, titolo senior, Reg S, 1,875%, 27/01/23	GBR	EUR	2.389.332	1,36
2.300.000	Carlsberg Breweries A/S, titolo senior, Reg S, 2,50%, 28/05/24	DNK	EUR	2.372.163	1,36
2.100.000	Orange SA, obbligazione senior, Reg S, 3,125%, 09/01/24	FRA	EUR	2.355.581	1,35
1.800.000	Roche Holdings Inc., obbligazione senior, Reg S, 6,50%, 04/03/21	CHE	EUR	2.351.223	1,34
2.300.000	Skandinaviska Enskilda Banken AB, obbligazione sub., Reg S, 2,50% al 28/05/21, FRN successivamente, 28/05/26	SWE	EUR	2.347.645	1,34
2.300.000	Time Warner Inc., titolo senior, 1,95%, 15/09/23	USA	EUR	2.338.732	1,34
2.300.000	WM Morrison Supermarkets PLC, titolo senior, Reg S, 2,25%, 19/06/20	GBR	EUR	2.337.755	1,34
2.200.000	Bacardi Ltd., titolo senior, Reg S, 2,75%, 03/07/23	BMU	EUR	2.337.060	1,33
2.300.000	Schneider Electric SE, titolo senior, Reg S, 1,50%, 08/09/23	FRA	EUR	2.328.865	1,33
2.000.000	Koninklijke KPN NV, titolo senior, Reg S, 4,25%, 01/03/22	NLD	EUR	2.324.360	1,33
2.200.000	Transurban Finance Co. Pty. Ltd., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 2,50%, 08/10/20	AUS	EUR	2.324.245	1,33
2.400.000	Enagas Financiaciones SAU, titolo senior, Reg S, 1,25%, 06/02/25	ESP	EUR	2.320.020	1,33
2.300.000	Citigroup Inc., titolo senior, Reg S, 1,375%, 27/10/21	USA	EUR	2.313.053	1,32
2.300.000	BNP Paribas SA, obbligazione sub., Reg S, 2,625% al 14/10/22, FRN successivamente, 14/10/27	FRA	EUR	2.288.868	1,31
2.200.000	KBC Groep NV, titolo sub., Reg S, 2,375% al 25/11/19, FRN successivamente, 25/11/24	BEL	EUR	2.262.172	1,29
2.300.000	Leeds Building Society, titolo senior, Reg S, 1,375%, 05/05/22	GBR	EUR	2.247.204	1,28
2.200.000	Autostrada Brescia Verona Vicenza Padova SpA, titolo garantito, Reg S, 2,375%, 20/03/20	ITA	EUR	2.235.750	1,28
2.000.000	AXA SA, obbligazione sub., Reg S, 5,25% al 16/04/20, FRN successivamente, 16/04/40	FRA	EUR	2.229.580	1,27
2.200.000	Vonovia Finance BV, titolo senior, Reg S, 2,125%, 09/07/22	DEU	EUR	2.225.784	1,27
2.200.000	Inmobiliaria Colonial SA, titolo senior, Reg S, 1,863%, 05/06/19	ESP	EUR	2.220.152	1,27
2.500.000	Total SA, titolo junior sub., Reg S, 2,625% al 26/02/25, FRN successivamente, Perpetuo	FRA	EUR	2.212.200	1,26
2.200.000	Telefonica Emisiones SAU, obbligazione senior, Reg S, 2,932%, 17/10/29	ESP	EUR	2.196.887	1,25
2.300.000	APT Pipelines Ltd., titolo senior, Reg S, 1,375%, 22/03/22	AUS	EUR	2.193.453	1,25
2.000.000	Intesa Sanpaolo SpA, titolo senior, Reg S, 4,00%, 08/11/18	ITA	EUR	2.190.250	1,25
2.200.000	IE2 Holdco SAU, titolo senior, Reg S, 2,375%, 27/11/23	ESP	EUR	2.164.855	1,24
2.400.000	Casino Guichard Perrachon SA, obbligazione senior, Reg S, 2,33%, 07/02/25	FRA	EUR	2.103.696	1,20
2.200.000	Centrica PLC, obbligazione junior sub., Reg S, FRN, 3,00%, 10/04/76 †	GBR	EUR	2.031.854	1,16
2.200.000	ELM BV (Swiss Reinsurance Co.), titolo junior sub., Reg S, 2,60% al 01/09/25, FRN successivamente, Perpetuo	CHE	EUR	2.025.430	1,16
2.000.000	BHP Billiton Finance Ltd., obbligazione sub., Reg S, 5,625% al 22/10/24, FRN successivamente, 22/10/79	AUS	EUR	1.973.680	1,13
2.000.000	Swiss Life AG via Demeter Investment, obbligazione sub., 4,375% al 16/06/25, FRN successivamente, Perpetuo	CHE	EUR	1.964.040	1,12
2.000.000	EDF SA, obbligazione junior sub., Reg S, 5,00% al 22/01/26, FRN successivamente, Perpetuo	FRA	EUR	1.962.480	1,12
2.000.000	Kommunal Landspensjonskasse Gjensidig Forsikringsselskap, titolo senior sub., Reg S, 4,25% al 10/06/25, FRN successivamente, 10/06/45	NOR	EUR	1.955.760	1,12
2.000.000	Arkema SA, titolo senior, Reg S, 1,50%, 20/01/25	FRA	EUR	1.932.610	1,10
2.000.000	Achmea BV, titolo junior sub., 4,25% al 04/02/25, FRN successivamente, Perpetuo	NLD	EUR	1.861.180	1,06
1.600.000	Pernod Ricard SA, titolo senior, Reg S, 2,00%, 22/06/20	FRA	EUR	1.675.232	0,96

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin European Corporate Bond Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni societarie (segue)					
1.600.000	Tesco Corporate Treasury Services PLC, titolo senior, Reg S, 2,50%, 01/07/24	GBR	EUR	1.425.000	0,81
1.400.000	Areva SA, titolo senior, Reg S, 3,125%, 20/03/23	FRA	EUR	1.281.875	0,73
1.200.000	Veolia Environnement SA, titolo junior sub., Reg S, 4,45% al 16/04/18, FRN successivamente, Perpetuo	FRA	EUR	1.247.004	0,71
1.000.000	Avis Budget Finance PLC, titolo senior, Reg S, 6,00%, 01/03/21	USA	EUR	1.035.625	0,59
900.000	The Royal Bank of Scotland PLC, titolo sub., 6,934%, 09/04/18	GBR	EUR	1.009.688	0,58
1.000.000	Wind Acquisition Finance SA, titolo senior garantito, Reg S, 4,00%, 15/07/20	ITA	EUR	1.000.625	0,57
720.000	Virgin Media Secured Finance PLC, obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, Reg S, 5,50%, 15/01/25	GBR	GBP	961.104	0,55
1.000.000	Gas Natural Fenosa Finance BV, obbligazione junior sub., 4,125% al 18/11/22, FRN successivamente, Reg S, Perpetuo	ESP	EUR	956.250	0,55
1.000.000	International Game Technology PLC, privilegio di primo grado, Reg S, 4,75%, 15/02/23	USA	EUR	939.375	0,54
900.000	Ball Corp., titolo senior, 4,375%, 15/12/23	USA	EUR	927.563	0,53
1.000.000	Matterhorn Telecom SA, titolo senior garantito, Reg S, 3,875%, 01/05/22	LUX	EUR	914.375	0,52
1.000.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., titolo senior, Reg S, 4,50%, 15/05/23	USA	EUR	874.375	0,50
800.000	Unitymedia Hessen GmbH & Co. KG/Unitymedia NRW GmbH, obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, Reg S, 5,625%, 15/04/23	DEU	EUR	848.500	0,48
850.000	Solvay Finance, obbligazione junior sub., Reg S, 5,869% al 29/12/49, FRN successivamente, Perpetuo	BEL	EUR	846.281	0,48
800.000	Jarden Corp., titolo senior, Reg S, 3,75%, 01/10/21	USA	EUR	844.500	0,48
800.000	U.S. Coatings Acquisition Inc./Flash Dutch 2 BV, titolo garantito, Reg S, 5,75%, 01/02/21	USA	EUR	832.500	0,48
1.000.000	ArcelorMittal, titolo senior, Reg S, 2,875%, 06/07/20	LUX	EUR	817.500	0,47
699.300	WMG Acquisition Corp., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, Reg S, 6,25%, 15/01/21	USA	EUR	719.842	0,41
700.000	Hertz Holdings Netherlands BV, titolo senior, Reg S, 4,375%, 15/01/19	USA	EUR	719.250	0,41
800.000	InterGen NV, obbligazione garantita, 144A, 7,00%, 30/06/23	NLD	USD	587.342	0,34
600.000	UPCB Finance IV Ltd., obbligazione senior garantita, Reg S, 4,00%, 15/01/27	NLD	EUR	567.750	0,32
800.000	The Chemours Co., titolo senior, Reg S, 6,125%, 15/05/23	USA	EUR	563.000	0,32
500.000	Celanese US Holdings LLC, titolo senior, 3,25%, 15/10/19	USA	EUR	518.125	0,30
500.000	Sealed Air Corp., titolo senior, Reg S, 4,50%, 15/09/23	USA	EUR	518.083	0,30
400.000	CNH Industrial Finance Europe SA, titolo senior, Reg S, 6,25%, 09/03/18	GBR	EUR	429.000	0,24
400.000	Play Finance 2 SA, titolo garantito, privilegio di primo grado, Reg S, 5,25%, 01/02/19	LUX	EUR	410.250	0,23
400.000	General Motors Financial International BV, titolo senior, Reg S, 1,875%, 15/10/19	USA	EUR	408.250	0,23
878.000	Chesapeake Energy Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	400.101	0,23
500.000	Rain CII Carbon LLC/CII Carbon Corp., secondo grado, Reg S, 8,50%, 15/01/21	USA	EUR	369.495	0,21
200.000	UPC Holding BV, titolo senior, Reg S, 6,375%, 15/09/22	NLD	EUR	212.875	0,12
500.000	CGG SA, titolo senior, 6,50%, 01/06/21	FRA	USD	207.135	0,12
				<u>165.577.542</u>	<u>94,59</u>
Titoli con scadenza entro un anno					
2.300.000	UniCredit SpA, titolo senior, Reg S, 2,25%, 16/12/16	ITA	EUR	2.344.091	1,34
TOTALE OBBLIGAZIONI				<u>167.921.633</u>	<u>95,93</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				<u>167.921.633</u>	<u>95,93</u>
TOTALE INVESTIMENTI				<u>167.921.633</u>	<u>95,93</u>

† I tassi variabili sono indicati al 31 dicembre 2015.

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin European Dividend Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Aerospaziale e difesa					
440.541	BAE Systems PLC	GBR	GBP	2.986.494	1,70
Trasporti aerei e logistica					
193.775	Cia de Distribucion Integral Logista Holdings SA	ESP	EUR	3.766.986	2,15
147.886	bpost SA	BEL	EUR	3.340.745	1,90
				7.107.731	4,05
Componenti per automezzi					
66.518	SHW AG	DEU	EUR	1.789.999	1,02
Automobili					
55.723	Bayerische Motoren Werke AG (BMW), priv.	DEU	EUR	4.313.517	2,46
Banche					
2.128.925	Intesa Sanpaolo SpA, di Risp	ITA	EUR	6.033.373	3,44
341.153	ING Groep NV, IDR	NLD	EUR	4.247.355	2,42
562.587	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA	ESP	EUR	3.791.274	2,16
184.039	Swedbank AB, A	SWE	SEK	3.754.054	2,14
				17.826.056	10,16
Mercati finanziari					
1.515.103	Ashmore Group PLC	GBR	GBP	5.271.244	3,01
177.423	Banca Generali	ITA	EUR	5.177.203	2,95
				10.448.447	5,96
Prodotti chimici					
1.054.684	Elementis PLC	GBR	GBP	3.278.690	1,87
44.710	BASF SE	DEU	EUR	3.161.891	1,80
				6.440.581	3,67
Costruzione e progettazione					
39.101	Vinci SA	FRA	EUR	2.312.433	1,32
150.436	Veidekke ASA	NOR	NOK	1.699.307	0,97
				4.011.740	2,29
Servizi finanziari diversi					
502.296	Cerved Information Solutions SpA	ITA	EUR	3.867.679	2,21
322.858	IG Group Holdings PLC	GBR	GBP	3.515.682	2,00
				7.383.361	4,21
Servizi di telecomunicazione diversificati					
279.948	Deutsche Telekom AG	DEU	EUR	4.672.332	2,66
Servizi di erogazione elettricità					
1.131.958	Energias de Portugal SA	PRT	EUR	3.759.233	2,14
Impianti e servizi nel settore energetico					
595.626	John Wood Group PLC	GBR	GBP	4.950.313	2,82
102.199	Tecnicas Reunidas SA	ESP	EUR	3.561.635	2,03
204.067	TGS Nopec Geophysical Co. ASA	NOR	NOK	3.004.087	1,71
				11.516.035	6,56
Servizi pubblici, fornitura di gas					
552.899	Snam SpA	ITA	EUR	2.670.502	1,52
Prodotti durevoli per la casa					
97.068	The Berkeley Group Holdings PLC	GBR	GBP	4.857.580	2,77
Prodotti per la casa					
33.739	Reckitt Benckiser Group PLC	GBR	GBP	2.875.504	1,64
Assicurazioni					
31.913	Allianz SE	DEU	EUR	5.219.371	2,98
1.399.525	Corporacion Mapfre SA	ESP	EUR	3.235.702	1,84
				8.455.073	4,82
Macchinari					
135.938	IMI PLC	GBR	GBP	1.589.092	0,91
Media					
1.712.417	ITE Group PLC	GBR	GBP	3.665.488	2,09
Servizi pubblici plurisetoriali					
242.794	Engie	FRA	EUR	3.963.612	2,26

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin European Dividend Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Petrolio, gas e carburanti consumabili				
166.476	Total SA, B	FRA	EUR	6.869.632	3,92
1.156.211	BP PLC	GBR	GBP	5.553.839	3,17
240.151	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	GBP	4.972.696	2,83
				<u>17.396.167</u>	<u>9,92</u>
	Prodotti farmaceutici				
306.034	GlaxoSmithKline PLC	GBR	GBP	5.701.553	3,25
22.110	Roche Holding AG	CHE	CHF	5.614.735	3,20
67.238	Sanofi	FRA	EUR	5.284.907	3,01
				<u>16.601.195</u>	<u>9,46</u>
	Servizi professionali				
103.312	Brunel International NV	NLD	EUR	1.735.642	0,99
	Gestione e sviluppo immobiliare				
594.345	Countrywide PLC	GBR	GBP	3.221.066	1,84
709.242	Foxtons Group PLC	GBR	GBP	1.809.278	1,03
				<u>5.030.344</u>	<u>2,87</u>
	Punti vendita al dettaglio specializzati				
380.057	Bygghmax Group AB	SWE	SEK	3.604.830	2,06
	Apparecchiature, memorie e componenti tecnologici				
139.177	Neopost SA	FRA	EUR	3.127.307	1,78
	Tabacco				
92.171	British American Tobacco PLC	GBR	GBP	4.716.326	2,69
282.723	Imperial Tobacco Group PLC	GBR	GBP	4.025.780	2,29
				<u>8.742.106</u>	<u>4,98</u>
	Servizi di telecomunicazione wireless				
1.145.822	Vodafone Group PLC	GBR	GBP	3.436.073	1,96
	TOTALE AZIONI			<u>170.006.041</u>	<u>96,91</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			<u>170.006.041</u>	<u>96,91</u>
	TOTALE INVESTIMENTI			<u>170.006.041</u>	<u>96,91</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin European Growth Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				
	AZIONI				
	Trasporti aerei e logistica				
1.743.181	Cia de Distribucion Integral Logista Holdings SA	ESP	EUR	33.887.439	3,75
1.046.645	bpost SA	BEL	EUR	23.643.710	2,62
				57.531.149	6,37
	Componenti per automezzi				
2.005.962	SAF Holland SA	DEU	EUR	25.054.465	2,77
382.037	SHW AG	DEU	EUR	10.280.616	1,14
				35.335.081	3,91
	Bevande				
270.447	Anheuser-Busch InBev NV	BEL	EUR	30.939.137	3,42
	Mercati finanziari				
9.776.254	Ashmore Group PLC	GBR	GBP	34.012.883	3,77
1.044.754	Banca Generali	ITA	EUR	30.485.922	3,37
				64.498.805	7,14
	Prodotti chimici				
9.031.701	Elementis PLC	GBR	GBP	28.076.799	3,11
	Servizi e forniture commerciali				
2.281.658	Berendsen PLC	GBR	GBP	33.406.035	3,70
4.421.874	Mears Group PLC	GBR	GBP	28.080.521	3,11
				61.486.556	6,81
	Materiali per costruzioni				
1.114.787	BRAAS Monier Building Group SA	DEU	EUR	29.603.169	3,28
	Finanza al consumo				
4.521.240	International Personal Finance PLC	GBR	GBP	17.729.984	1,96
	Servizi finanziari diversi				
3.611.545	Cerved Information Solutions SpA	ITA	EUR	27.808.896	3,08
	Apparecchiature elettriche				
1.436.535	Prysmian SpA	ITA	EUR	29.104.199	3,22
335.101	Legrand SA	FRA	EUR	17.492.272	1,94
				46.596.471	5,16
	Impianti e servizi nel settore energetico				
4.476.554	John Wood Group PLC	GBR	GBP	37.205.134	4,12
832.239	Tecnicas Reunidas SA	ESP	EUR	29.003.529	3,21
1.056.926	TGS Nopec Geophysical Co. ASA	NOR	NOK	15.559.091	1,72
231.396	Schoeller Bleckmann Oilfield Equipment	AUT	EUR	11.664.672	1,29
				93.432.426	10,34
	Prodotti durevoli per la casa				
447.667	The Berkeley Group Holdings PLC	GBR	GBP	22.402.627	2,48
	Prodotti per la casa				
367.616	Reckitt Benckiser Group PLC	GBR	GBP	31.331.136	3,47
	Assicurazioni				
115.562	Euler Hermes Group	FRA	EUR	10.237.638	1,13
	Vendite per corrispondenza e internet				
1.095.143	Takkt AG	DEU	EUR	20.199.913	2,24
	Macchinari				
2.754.432	IMI PLC	GBR	GBP	32.198.844	3,56
	Media				
17.415.677	ITE Group PLC	GBR	GBP	37.278.865	4,13
2.078.460	Relx NV	GBR	EUR	32.299.268	3,58
626.131	GfK AG	DEU	EUR	19.344.317	2,14
1.886.953	Mediaset Espana Comunicacion SA	ESP	EUR	18.926.139	2,09
				107.848.589	11,94
	Prodotti farmaceutici				
457.452	Sanofi	FRA	EUR	35.955.727	3,98
116.798	Roche Holding AG	CHE	CHF	29.660.327	3,28
				65.616.054	7,26
	Servizi professionali				
4.510.827	Applus Services SA	ESP	EUR	37.665.405	4,17
	Gestione e sviluppo immobiliare				
6.024.461	Countrywide PLC	GBR	GBP	32.649.701	3,61

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin European Growth Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Apparecchiature, memorie e componenti tecnologici				
615.153	Neopost SA	FRA	EUR	13.822.488	1,53
	Tabacco				
655.256	Imperial Tobacco Group PLC	GBR	GBP	31.888.551	3,53
	TOTALE AZIONI			<u>898.899.419</u>	<u>99,50</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			<u>898.899.419</u>	<u>99,50</u>
	TOTALE INVESTIMENTI			<u>898.899.419</u>	<u>99,50</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin European Income Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Beni di consumo voluttuari					
26.664	Bygghmax Group AB	SWE	SEK	252.908	1,30
2.747	Bayerische Motoren Werke AG (BMW), priv.	DEU	EUR	212.645	1,10
2.886	The Berkeley Group Holdings PLC	GBR	GBP	144.424	0,74
				609.977	3,14
Beni di prima necessità					
7.357	British American Tobacco PLC	GBR	GBP	376.452	1,94
6.718	Imperial Tobacco Group PLC	GBR	GBP	326.937	1,68
				703.389	3,62
Energia					
9.293	Total SA, B	FRA	EUR	383.476	1,98
27.582	John Wood Group PLC	GBR	GBP	229.237	1,18
5.904	Tecnicas Reunidas SA	ESP	EUR	205.754	1,06
				818.467	4,22
Finanziari					
2.202	Allianz SE	DEU	EUR	360.137	1,85
261.613	Lloyds Banking Group PLC	GBR	GBP	259.389	1,34
20.358	ING Groep NV, IDR	NLD	EUR	253.457	1,31
11.800	Swedbank AB, A	SWE	SEK	240.698	1,24
670	Partners Group Holding AG	CHE	CHF	222.375	1,14
7.415	Banca Generali	ITA	EUR	216.370	1,11
62.049	Ashmore Group PLC	GBR	GBP	215.877	1,11
31.777	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA	ESP	EUR	214.145	1,10
27.062	Cerved Information Solutions SpA	ITA	EUR	208.377	1,07
19.014	IG Group Holdings PLC	GBR	GBP	207.048	1,07
52.684	Intesa Sanpaolo SpA, di Risp	ITA	EUR	149.306	0,77
10.072	Gjensidige Forsikring ASA	NOR	NOK	149.005	0,77
63.563	Corporacion Mapfre SA	ESP	EUR	146.958	0,76
53.747	Foxtons Group PLC	GBR	GBP	137.109	0,71
				2.980.251	15,35
Salute					
5.613	Novartis AG	CHE	CHF	447.628	2,30
1.740	Roche Holding AG	CHE	CHF	441.865	2,28
4.206	Sanofi	FRA	EUR	330.592	1,70
13.931	GlaxoSmithKline PLC	GBR	GBP	259.541	1,34
				1.479.626	7,62
Industriali					
5.175	Vinci SA	FRA	EUR	306.049	1,58
13.314	Cia de Distribucion Integral Logista Holdings SA	ESP	EUR	258.824	1,33
9.306	bpost SA	BEL	EUR	210.223	1,08
14.003	Berendsen PLC	GBR	GBP	205.020	1,06
6.009	Atlantia SpA	ITA	EUR	147.220	0,76
12.551	IMI PLC	GBR	GBP	146.719	0,75
12.231	Veidekke ASA	NOR	NOK	138.160	0,71
				1.412.215	7,27
Informatica					
6.443	Neopost SA	FRA	EUR	144.774	0,75
Materiali					
86.657	Elementis PLC	GBR	GBP	269.390	1,39
7.076	Evonik Industries AG	DEU	EUR	216.632	1,11
				486.022	2,50
Servizi di telecomunicazioni					
20.292	Deutsche Telekom AG	DEU	EUR	338.674	1,74
109.914	Vodafone Group PLC	GBR	GBP	329.608	1,70
				668.282	3,44
Servizi di pubblica utilità					
58.494	Snam SpA	ITA	EUR	282.526	1,46
TOTALE AZIONI				9.585.529	49,37
TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				9.585.529	49,37
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
FONDI DI INVESTIMENTO					
Finanziari					
26.503	FTIF Franklin Euro High Yield Fund - I (acc) EUR	LUX	EUR	492.693	2,54
TOTALE FONDI DI INVESTIMENTO				492.693	2,54

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin European Income Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
OBLIGAZIONI					
Obbligazioni societarie					
200.000	GE Capital European Funding, titolo senior, Reg S, 2,25%, 20/07/20	USA	EUR	214.004	1,10
200.000	Bacardi Ltd., titolo senior, Reg S, 2,75%, 03/07/23	BMU	EUR	212.460	1,10
200.000	Transurban Finance Co. Pty. Ltd., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 2,50%, 08/10/20	AUS	EUR	211.295	1,09
200.000	Wells Fargo & Co., obbligazione senior, Reg S, 2,00%, 27/04/26	USA	EUR	203.308	1,05
200.000	Eesti Energia AS, titolo senior, Reg S, 2,384%, 22/09/23	EST	EUR	199.621	1,03
200.000	The Goldman Sachs Group Inc., titolo senior, Reg S, 1,375%, 26/07/22	USA	EUR	199.434	1,03
200.000	EDF SA, obbligazione junior sub., Reg S, 5,00% al 22/01/26, FRN successivamente, Perpetuo	FRA	EUR	196.248	1,01
200.000	Centrica PLC, obbligazione junior sub., Reg S, FRN, 3,00%, 10/04/76 †	GBR	EUR	184.714	0,95
200.000	Berkshire Hathaway Inc., obbligazione senior, 1,125%, 16/03/27	USA	EUR	181.044	0,93
200.000	Total SA, titolo junior sub., Reg S, 2,625% al 26/02/25, FRN successivamente, Perpetuo	FRA	EUR	176.976	0,91
100.000	Tesco PLC, titolo senior, 6,125%, 24/02/22	GBR	GBP	142.222	0,73
100.000	Lloyds TSB Bank PLC, titolo sub., Reg S, 6,50%, 24/03/20	GBR	EUR	121.138	0,62
100.000	Motability Operations Group PLC, titolo senior, Reg S, 3,75%, 29/11/17	GBR	EUR	106.664	0,55
100.000	McDonald's Corp., obbligazione senior, Reg S, 2,00%, 01/06/23	USA	EUR	104.008	0,54
100.000	Ball Corp., titolo senior, 3,50%, 15/12/20	USA	EUR	102.937	0,53
100.000	Hertz Holdings Netherlands BV, titolo senior, Reg S, 4,375%, 15/01/19	USA	EUR	102.750	0,53
100.000	Numericable Group SA, privilegio di primo grado, Reg S, 5,375%, 15/05/22	FRA	EUR	102.434	0,53
100.000	Worldpay Finance PLC, titolo senior, Reg S, 3,75%, 15/11/22	GBR	EUR	102.312	0,53
100.000	Goodyear Dunlop Tires BV, titolo senior, Reg S, 3,75%, 15/12/23	USA	EUR	101.750	0,52
100.000	Time Warner Inc., titolo senior, 1,95%, 15/09/23	USA	EUR	101.684	0,52
100.000	CARMILA SAS, titolo senior, Reg S, 2,375%, 18/09/23	FRA	EUR	101.079	0,52
100.000	Telefonica Europe BV, titolo junior sub., Reg S, 5,875% al 31/03/24, FRN successivamente, Perpetuo	ESP	EUR	100.783	0,52
100.000	Wind Acquisition Finance SA, titolo senior garantito, Reg S, 4,00%, 15/07/20	ITA	EUR	100.062	0,52
100.000	Vonovia Finance BV, titolo senior, Reg S, 1,625%, 15/12/20	DEU	EUR	99.952	0,52
100.000	Solvay Finance, obbligazione junior sub., Reg S, 5,869% al 29/12/49, FRN successivamente, Perpetuo	BEL	EUR	99.562	0,51
100.000	Alliance Data Systems Corp., titolo senior, Reg S, 5,25%, 15/11/23	USA	EUR	99.532	0,51
100.000	BHP Billiton Finance Ltd., obbligazione sub., Reg S, 5,625% al 22/10/24, FRN successivamente, 22/10/79	AUS	EUR	98.684	0,51
100.000	Kommunal Landspensjonskasse Gjensidig Forsikringsselskap, titolo senior sub., Reg S, 4,25% al 10/06/25, FRN successivamente, 10/06/45	NOR	EUR	97.788	0,50
100.000	TA Manufacturing Ltd., titolo senior, Reg S, 3,625%, 15/04/23	USA	EUR	97.313	0,50
100.000	Darling Global Finance BV, titolo senior, Reg S, 4,75%, 30/05/22	USA	EUR	97.188	0,50
100.000	Gas Natural Fenosa Finance BV, obbligazione junior sub., 4,125% al 18/11/22, FRN successivamente, Reg S, Perpetuo	ESP	EUR	95.625	0,49
100.000	International Game Technology PLC, privilegio di primo grado, Reg S, 4,75%, 15/02/23	USA	EUR	93.938	0,48
100.000	Areva SA, titolo senior, Reg S, 3,125%, 20/03/23	FRA	EUR	91.563	0,47
100.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., titolo senior, Reg S, 4,50%, 15/05/23	USA	EUR	87.438	0,45
				4.427.510	22,80
Obbligazioni statali e municipali					
500.079	Governo d'Italia, obbligazione senior, index-linked, Reg S, 1,25%, 15/09/32	ITA	EUR	518.564	2,67
400.000	Governo della Spagna, obbligazione senior, Reg S, 1,95%, 30/07/30	ESP	EUR	382.872	1,97
250.000	Titolo di stato dell'Italia, obbligazione senior, 5,50%, 01/09/22	ITA	EUR	321.700	1,66
300.000	Governo dell'Irlanda, Reg S, 0,80%, 15/03/22	IRL	EUR	306.463	1,58
300.000	Governo della Finlandia, Reg S, 0,375%, 15/09/20	FIN	EUR	305.267	1,57
300.000	Governo dell'Irlanda, Reg S, 2,00%, 18/02/45	IRL	EUR	287.622	1,48
200.000	Governo della Spagna, obbligazione senior, Reg S, 5,15%, 31/10/44	ESP	EUR	283.989	1,46
250.000	Governo dei Paesi Bassi, Reg S, 1,75%, 15/07/23	NLD	EUR	274.610	1,41
200.000	Governo della Spagna, obbligazione senior, Reg S, 5,85%, 31/01/22	ESP	EUR	257.316	1,33
250.000	Governo della Polonia, titolo senior, Reg S, 0,875%, 14/10/21	POL	EUR	254.688	1,31
200.000	Governo della Lituania, titolo senior, Reg S, 3,375%, 22/01/24	LTU	EUR	239.828	1,24
200.000	Romania, titolo senior, Reg S, 2,75%, 29/10/25	ROM	EUR	203.158	1,05
200.000	Governo dei Paesi Bassi, 0,25%, 15/01/20	NLD	EUR	203.048	1,05
100.000	Governo della Lettonia, Reg S, 2,625%, 21/01/21	LVA	EUR	111.250	0,57
				3.950.375	20,35
Titoli con scadenza entro un anno					
290.917	Governo della Germania, Reg S, index-linked, 1,50%, 15/04/16	DEU	EUR	288.176	1,48
TOTALE OBLIGAZIONI				8.666.061	44,63
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				9.158.754	47,17
TOTALE INVESTIMENTI				18.744.283	96,54

† I tassi variabili sono indicati al 31 dicembre 2015.

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				
	AZIONI				
	Trasporti aerei e logistica				
84.200	Panalpina Welttransport Holding AG	CHE	CHF	8.702.962	0,89
	Bevande				
9.726.626	C&C Group PLC	IRL	EUR	36.114.962	3,67
	Prodotti edili				
2.077.601	Uponor OYJ	FIN	EUR	28.255.374	2,88
	Mercati finanziari				
5.934.419	BHF Kleinwort Benson Group	BEL	EUR	33.915.204	3,45
31.446.000	ABG Sundal Collier Holding ASA	NOR	NOK	21.672.731	2,21
				55.587.935	5,66
	Servizi e forniture commerciali				
1.283.800	ISS A/S	DNK	DKK	42.793.238	4,36
1.561.211	Elis SA	FRA	EUR	23.808.468	2,42
				66.601.706	6,78
	Costruzione e progettazione				
1.534.750	Morgan Sindall PLC	GBR	GBP	15.410.698	1,57
	Distributori				
3.353.600	Headlam Group PLC	GBR	GBP	22.821.025	2,32
	Servizi finanziari diversi				
2.956.200	Kennedy Wilson Europe Real Estate PLC	GBR	GBP	48.536.910	4,94
544.800	Deutsche Boerse AG	DEU	EUR	44.341.272	4,51
2.001.139	Hellenic Exchanges - Athens Stock Exchange SA Holdings	GRC	EUR	10.606.037	1,08
				103.484.219	10,53
	Apparecchiature elettriche				
1.944.000	Prysmian SpA	ITA	EUR	39.385.440	4,01
	Impianti e servizi nel settore energetico				
5.277.125	Amec Foster Wheeler PLC	GBR	GBP	30.711.878	3,12
	Vendita al dettaglio di alimenti e beni di prima necessità				
799.081	Sligro Food Group NV	NLD	EUR	26.609.397	2,71
	Assicurazioni				
311.698	Euler Hermes Group	FRA	EUR	27.613.326	2,81
	Servizi IT				
11.521.800	Paysafe Group PLC	IOM	GBP	58.119.819	5,91
1.238.000	Sesa SpA	ITA	EUR	19.337.560	1,97
				77.457.379	7,88
	Prodotti per il tempo libero				
1.966.623	Beneteau	FRA	EUR	25.389.103	2,58
	Macchinari				
3.789.781	Zardoya Otis SA	ESP	EUR	40.853.839	4,16
7.585.100	Vesuvius PLC	GBR	GBP	34.283.795	3,49
				75.137.634	7,65
	Marina				
323.200	Clarkson PLC	GBR	GBP	9.871.878	1,00
	Servizi professionali				
5.931.840	Michael Page International PLC	GBR	GBP	38.981.347	3,96
4.437.500	SThree PLC	GBR	GBP	19.629.485	2,00
				58.610.832	5,96
	Fondi di investimento immobiliari				
4.426.947	Lar Espana Real Estate Socimi SA	ESP	EUR	41.878.919	4,26
23.727.302	Green REIT PLC	IRL	EUR	37.797.592	3,85
10.378.400	Irish Residential Properties REIT PLC, Reg S	IRL	EUR	12.142.728	1,24
4.215.000	Irish Residential Properties REIT PLC	IRL	EUR	4.931.550	0,50
				96.750.789	9,85
	Gestione e sviluppo immobiliare				
6.408.600	Countrywide PLC	GBR	GBP	34.731.551	3,53
	Punti vendita al dettaglio specializzati				
2.408.667	Carpetright PLC	GBR	GBP	15.810.685	1,61
	Società commerciali e distributori				
4.772.571	Grafton Group PLC	GBR	GBP	47.922.235	4,88
	TOTALE AZIONI			902.981.008	91,89
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				
				902.981.008	91,89
	TOTALE INVESTIMENTI			902.981.008	91,89

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin European Total Return Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
OBBLIGAZIONI					
Obbligazioni societarie					
8.000.000	Berkshire Hathaway Inc., obbligazione senior, 1,125%, 16/03/27	USA	EUR	7.241.760	2,09
6.000.000	GE Capital European Funding, titolo senior, Reg S, 2,25%, 20/07/20	USA	EUR	6.420.120	1,85
6.000.000	Wells Fargo & Co., obbligazione senior, Reg S, 2,00%, 27/04/26	USA	EUR	6.099.240	1,76
6.000.000	Total SA, titolo junior sub., Reg S, 2,625% al 26/02/25, FRN successivamente, Perpetuo	FRA	EUR	5.309.280	1,53
4.000.000	Kerry Group Financial Services, titolo senior, Reg S, 2,375%, 10/09/25	IRL	EUR	4.159.620	1,20
4.000.000	The Coca-Cola Co., titolo senior, FRN, 0,117%, 09/09/19 †	USA	EUR	3.982.840	1,15
4.000.000	Kommunal Landspensjonskasse Gjensidig Forsikringsselskap, titolo senior sub., Reg S, 4,25% al 10/06/25, FRN successivamente, 10/06/45	NOR	EUR	3.911.520	1,13
4.000.000	APT Pipelines Ltd., titolo senior, Reg S, 1,375%, 22/03/22	AUS	EUR	3.814.700	1,10
3.500.000	Allianz SE, titolo sub., Reg S, 4,75% al 24/10/23, FRN successivamente, Perpetuo	DEU	EUR	3.781.890	1,09
3.500.000	Bacardi Ltd., titolo senior, Reg S, 2,75%, 03/07/23	BMU	EUR	3.718.050	1,07
3.500.000	Korea Gas Corp., titolo senior, Reg S, 2,375%, 15/04/19	KOR	EUR	3.682.245	1,06
3.500.000	HSBC Holdings PLC, obbligazione sub., Reg S, 3,375% al 10/01/19, FRN successivamente, 10/01/24	GBR	EUR	3.676.645	1,06
3.500.000	Yorkshire Building Society, titolo senior, Reg S, 2,125%, 18/03/19	GBR	EUR	3.640.052	1,05
3.000.000	Lloyds TSB Bank PLC, titolo sub., Reg S, 6,50%, 24/03/20	GBR	EUR	3.634.155	1,05
3.000.000	Time Warner Inc., titolo senior, 1,95%, 15/09/23	USA	EUR	3.558.940	1,03
3.500.000	Eesti Energia AS, titolo senior, Reg S, 2,384%, 22/09/23	EST	EUR	3.493.367	1,01
3.500.000	The Goldman Sachs Group Inc., titolo senior, Reg S, 1,375%, 26/07/22	USA	EUR	3.490.095	1,01
3.500.000	BHP Billiton Finance Ltd., obbligazione sub., Reg S, 5,625% al 22/10/24, FRN successivamente, 22/10/79	AUS	EUR	3.453.940	1,00
3.500.000	Banca Popolare di Milano Scarl, titolo garantito, Reg S, 1,50%, 02/12/25	ITA	EUR	3.400.495	0,98
3.000.000	Intesa Sanpaolo SpA, titolo senior, Reg S, 4,00%, 08/11/18	ITA	EUR	3.285.375	0,95
3.300.000	IE2 Holdco SAU, titolo senior, Reg S, 2,375%, 27/11/23	ESP	EUR	3.247.282	0,94
3.500.000	Centrica PLC, obbligazione junior sub., Reg S, FRN, 3,00%, 10/04/76 †	GBR	EUR	3.232.495	0,93
3.000.000	Motability Operations Group PLC, titolo senior, Reg S, 3,75%, 29/11/17	GBR	EUR	3.199.920	0,92
3.000.000	CARMILA SAS, titolo senior, Reg S, 2,375%, 18/09/23	FRA	EUR	3.032.370	0,88
2.500.000	The Royal Bank of Scotland PLC, titolo sub., 6,934%, 09/04/18	GBR	EUR	2.804.688	0,81
2.500.000	Veolia Environnement SA, titolo junior sub., Reg S, 4,45% al 16/04/18, FRN successivamente, Perpetuo	FRA	EUR	2.597.925	0,75
2.500.000	Vonovia Finance BV, titolo senior, Reg S, 1,625%, 15/12/20	DEU	EUR	2.498.800	0,72
2.000.000	La Financiere Atalian SA, titolo senior, Reg S, 7,25%, 15/01/20	FRA	EUR	2.162.880	0,62
2.000.000	Fiat Chrysler Finance Europe, titolo senior, Reg S, 4,75%, 22/03/21	ITA	EUR	2.142.500	0,62
2.000.000	Sealed Air Corp., titolo senior, Reg S, 4,50%, 15/09/23	USA	EUR	2.072.330	0,60
2.000.000	Hertz Holdings Netherlands BV, titolo senior, Reg S, 4,375%, 15/01/19	USA	EUR	2.055.000	0,59
2.000.000	Numericable Group SA, privilegio di primo grado, Reg S, 5,375%, 15/05/22	FRA	EUR	2.048.690	0,59
1.500.000	Debenhams PLC, titolo senior, Reg S, 5,25%, 15/07/21	GBR	GBP	2.030.285	0,59
2.200.000	Areva SA, titolo senior, Reg S, 3,125%, 20/03/23	FRA	EUR	2.014.375	0,58
2.000.000	Wind Acquisition Finance SA, titolo senior garantito, Reg S, 4,00%, 15/07/20	ITA	EUR	2.001.250	0,58
1.400.000	Tesco PLC, titolo senior, 6,125%, 24/02/22	GBR	GBP	1.991.105	0,58
2.000.000	Alliance Data Systems Corp., titolo senior, Reg S, 5,25%, 15/11/23	USA	EUR	1.990.630	0,58
2.000.000	Elis SA, titolo senior, Reg S, 3,00%, 30/04/22	FRA	EUR	1.967.290	0,57
2.000.000	TA Manufacturing Ltd., titolo senior, Reg S, 3,625%, 15/04/23	USA	EUR	1.946.250	0,56
2.000.000	Darling Global Finance BV, titolo senior, Reg S, 4,75%, 30/05/22	USA	EUR	1.943.750	0,56
2.000.000	Galapagos SA, titolo senior garantito, Reg S, 5,375%, 15/06/21	DEU	EUR	1.937.500	0,56
2.200.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., titolo senior, Reg S, 4,50%, 15/05/23	USA	EUR	1.923.625	0,56
2.000.000	Gas Natural Fenosa Finance BV, obbligazione junior sub., 4,125% al 18/11/22, FRN successivamente, Reg S, Perpetuo	ESP	EUR	1.912.500	0,55
2.000.000	UPCB Finance IV Ltd., obbligazione senior garantita, Reg S, 4,00%, 15/01/27	NLD	EUR	1.892.500	0,55
2.000.000	International Game Technology PLC, privilegio di primo grado, Reg S, 4,75%, 15/02/23	USA	EUR	1.878.750	0,54
2.000.000	Matterhorn Telecom SA, titolo senior garantito, Reg S, 3,875%, 01/05/22	LUX	EUR	1.828.750	0,53
1.800.000	Solvay Finance, obbligazione junior sub., Reg S, 5,869% al 29/12/49, FRN successivamente, Perpetuo	BEL	EUR	1.792.125	0,52
1.700.000	Silk Bidco AS, titolo garantito, Reg S, 7,50%, 01/02/22	NOR	EUR	1.761.625	0,51
1.700.000	Ball Corp., titolo senior, 3,50%, 15/12/20	USA	EUR	1.749.938	0,51
1.620.000	Unitymedia Hessen GmbH & Co. KG/Unitymedia NRW GmbH, obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, Reg S, 5,75%, 15/01/23	DEU	EUR	1.721.250	0,50
2.200.000	ArcelorMittal, titolo senior, Reg S, 3,125%, 14/01/22	LUX	EUR	1.703.625	0,49
1.600.000	Play Finance 2 SA, titolo garantito, privilegio di primo grado, Reg S, 5,25%, 01/02/19	LUX	EUR	1.641.000	0,47
1.950.000	Rain CII Carbon LLC/CII Carbon Corp., secondo grado, Reg S, 8,50%, 15/01/21	USA	EUR	1.441.031	0,42
1.000.000	Moy Park Bondco PLC, titolo senior, Reg S, 6,25%, 29/05/21	GBR	GBP	1.388.749	0,40
1.170.000	WMG Acquisition Corp., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, Reg S, 6,25%, 15/01/21	USA	EUR	1.204.369	0,35
400.000	Goodyear Dunlop Tires BV, titolo senior, Reg S, 3,75%, 15/12/23	USA	EUR	407.000	0,12
				156.918.481	45,32
Obbligazioni statali e municipali					
26.000.000	Governo dei Paesi Bassi, 0,25%, 15/01/20	NLD	EUR	26.396.240	7,62
17.002.682	Governo d'Italia, obbligazione senior, index-linked, Reg S, 1,25%, 15/09/32	ITA	EUR	17.631.186	5,09
17.000.000	Governo dell'Irlanda, Reg S, 0,80%, 15/03/22	IRL	EUR	17.366.265	5,02
16.000.000	Governo della Spagna, obbligazione senior, Reg S, 1,95%, 30/07/30	ESP	EUR	15.314.880	4,42
11.800.000	Governo della Finlandia, Reg S, 0,375%, 15/09/20	FIN	EUR	12.007.149	3,47
7.900.000	Governo della Spagna, obbligazione senior, Reg S, 5,15%, 31/10/44	ESP	EUR	11.217.565	3,24
9.500.000	Governo della Polonia, titolo senior, Reg S, 0,875%, 14/10/21	POL	EUR	9.678.125	2,80
8.500.000	Governo della Lettonia, Reg S, 2,625%, 21/01/21	LVA	EUR	9.456.250	2,73
7.500.000	Romania, titolo senior, Reg S, 2,75%, 29/10/25	ROM	EUR	7.618.425	2,20

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin European Total Return Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni statali e municipali (segue)					
7.300.000	Governo dell'Irlanda, Reg S, 2,00%, 18/02/45	IRL	EUR	6.998.802	2,02
5.000.000	Governo della Spagna, obbligazione senior, Reg S, 5,85%, 31/01/22	ESP	EUR	6.432.900	1,86
5.000.000	Governo della Lituania, titolo senior, Reg S, 3,375%, 22/01/24	LTU	EUR	5.995.700	1,73
5.500.000	Governo del Messico, titolo senior, 1,625%, 06/03/24	MEX	EUR	5.275.160	1,52
4.500.000	Governo dei Paesi Bassi, Reg S, 4,00%, 15/07/18	NLD	EUR	4.989.150	1,44
3.000.000	Titolo di stato dell'Italia, obbligazione senior, 5,50%, 01/09/22	ITA	EUR	3.860.400	1,12
3.000.000	Governo dei Paesi Bassi, Reg S, 1,75%, 15/07/23	NLD	EUR	3.295.320	0,95
3.000.000	Governo della Lituania, obbligazione senior, Reg S, 2,125%, 29/10/26	LTU	EUR	3.290.940	0,95
				<u>166.824.457</u>	<u>48,18</u>
Titoli con scadenza entro un anno					
16.291.342	Governo della Germania, Reg S, index-linked, 1,50%, 15/04/16	DEU	EUR	16.137.878	4,66
	TOTALE OBBLIGAZIONI			<u>339.880.816</u>	<u>98,16</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			<u>339.880.816</u>	<u>98,16</u>
	TOTALE INVESTIMENTI			<u>339.880.816</u>	<u>98,16</u>

† I tassi variabili sono indicati al 31 dicembre 2015.

— Franklin GCC Bond Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
OBBLIGAZIONI					
Titoli garantiti da attività					
1.512.500	Waha Aerospace BV, obbligazione senior, Reg S, 3,925%, 28/07/20	ARE	USD	1.573.378	3,15
832.151	Nakilat Inc., secondo grado, Reg S, 6,267%, 31/12/33	QAT	USD	918.154	1,84
650.000	Ruwais Power Co. PJSC, Reg S, 6,00%, 31/08/36	ARE	USD	692.250	1,38
131.275	Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co. Ltd. II, titolo garantito, Reg S, 5,298%, 30/09/20	QAT	USD	139.896	0,28
				3.323.678	6,65
Obbligazioni societarie					
2.350.000	MAF Global Securities Ltd., obbligazione sub., Reg S, 7,125% al 29/10/18, FRN successivamente, Perpetuo	ARE	USD	2.382.888	4,77
2.285.000	Dana Gas Sukuk Ltd., conv., titolo senior, Reg S, 7,00%, 31/10/17	ARE	USD	2.004.196	4,01
2.175.000	Kuwait Energy PLC, titolo senior, Reg S, 9,50%, 04/08/19	KWT	USD	1.996.726	3,99
1.670.000	National Bank of Abu Dhabi, titolo junior sub., Reg S, 5,25% al 17/06/20, FRN successivamente, Perpetuo	ARE	USD	1.644.950	3,29
1.500.000	OCP SA, obbligazione senior, Reg S, 6,875%, 25/04/44	MAR	USD	1.476.735	2,95
1.500.000	Abu Dhabi National Energy Co. PJSC, titolo senior, Reg S, 3,875%, 06/05/24	ARE	USD	1.444.740	2,89
1.400.000	DP World Ltd., Reg S, 6,85%, 02/07/37	ARE	USD	1.385.888	2,77
1.200.000	GEMS MEA Sukuk Ltd., titolo junior sub., Reg S, 12,00% al 21/11/18, FRN successivamente, Perpetuo	ARE	USD	1.335.000	2,67
1.320.000	NBK Tier 1 Financing Ltd., obbligazione junior sub., Reg S, 5,75% al 09/04/21, FRN successivamente, Perpetuo	KWT	USD	1.316.700	2,63
1.125.000	Emirates NBD PJSC, titolo senior, Reg S, 1,75%, 23/03/22	ARE	EUR	1.159.818	2,32
1.155.000	Alternatifbank AS, titolo senior, Reg S, 3,125%, 22/07/19	TUR	USD	1.143.450	2,29
750.000	Dubai Holding Commercial Operations Group, titolo senior, 6,00%, 01/02/17	ARE	GBP	1.123.426	2,25
1.000.000	1MDB Energy Ltd., titolo senior, 5,99%, 11/05/22	MYS	USD	1.091.400	2,18
1.100.000	Batelco International Finance No. 1 Ltd., titolo senior, Reg S, 4,25%, 01/05/20	BHR	USD	1.049.812	2,10
1.050.000	BOS Funding Ltd., titolo senior, Reg S, 3,374%, 08/06/20	ARE	USD	1.002.750	2,01
1.000.000	Ahli United Bank BSC, obbligazione junior sub., Reg S, 6,875% al 29/04/20, FRN successivamente, Perpetuo	BHR	USD	1.001.875	2,00
950.000	Banque Marocaine du Commerce Extérieur, titolo senior, Reg S, 6,25%, 27/11/18	MAR	USD	989.188	1,98
1.000.000	National Bank of Abu Dhabi, titolo senior, Reg S, conv., 1,00%, 12/03/18	ARE	USD	988.490	1,98
800.000	JAFZ Sukuk 2019 Ltd., titolo senior, Reg S, 7,00%, 19/06/19	ARE	USD	894.000	1,79
870.000	Burgan Tier 1 Financing, obbligazione junior sub., 7,25%, Perpetuo	KWT	USD	819.975	1,64
750.000	Qtel International Finance Ltd., titolo senior, Reg S, 5,00%, 19/10/25	QAT	USD	810.844	1,62
800.000	Saudi Electricity Global Sukuk Co. 3, titolo senior, Reg S, 5,50%, 08/04/44	SAU	USD	721.272	1,44
650.000	Qtel International Finance Ltd., titolo senior, Reg S, 3,25%, 21/02/23	QAT	USD	634.816	1,27
600.000	DP World Ltd., conv., titolo senior, Reg S, 1,75%, 19/06/24	ARE	USD	625.518	1,25
550.000	MAF Global Securities Ltd., titolo senior, Reg S, 4,75%, 07/05/24	ARE	USD	562.174	1,13
550.000	Qtel International Finance Ltd., Reg S, 3,875%, 31/01/28	QAT	USD	522.676	1,05
530.000	Dubai Islamic Bank, titolo senior, Reg S, 2,921%, 03/06/20	ARE	USD	521.051	1,04
450.000	OCP SA, titolo senior, Reg S, 5,625%, 25/04/24	MAR	USD	458.726	0,92
450.000	Hikma Pharmaceuticals PLC, titolo senior, Reg S, 4,25%, 10/04/20	JOR	USD	437.625	0,88
400.000	Emirates NBD PJSC, titolo sub., Reg S, FRN, 3,893%, 27/11/23 †	ARE	USD	418.000	0,84
450.000	Lamar Funding Ltd., titolo senior, Reg S, 3,958%, 07/05/25	OMN	USD	401.888	0,80
400.000	ADCB Finance Cayman Ltd., titolo sub., Reg S, 3,125% al 28/05/18, FRN successivamente, 28/05/23	ARE	USD	398.616	0,80
300.000	Kuwait Projects Co., titolo senior, Reg S, 9,375%, 15/07/20	KWT	USD	371.369	0,74
400.000	Saudi Electricity Global Sukuk Co. 2, titolo senior, Reg S, 5,06%, 08/04/43	SAU	USD	346.451	0,69
250.000	IPIC GMTN Ltd., Reg S, 5,00%, 15/11/20	ARE	USD	275.885	0,55
275.000	Noor Sukuk Co. Ltd., titolo senior, Reg S, 2,788%, 28/04/20	ARE	USD	269.844	0,54
200.000	Emirates NBD PJSC, titolo senior, Reg S, 3,25%, 19/11/19	ARE	USD	200.573	0,40
200.000	Genel Energy Finance PLC, titolo senior, 144A, 7,50%, 14/05/19	GBR	USD	142.316	0,29
				34.371.651	68,76
Obbligazioni statali e municipali					
3.050.000	Governo del Bahrain, Reg S, 6,00%, 19/09/44	BHR	USD	2.366.220	4,73
1.000.000	Governo del Bahrain, titolo senior, Reg S, 7,00%, 26/01/26	BHR	USD	1.012.695	2,02
700.000	Governo del Qatar, titolo senior, Reg S, 5,75%, 20/01/42	QAT	USD	824.250	1,65
400.000	State of Qatar, obbligazione senior, Reg S, 9,75%, 15/06/30	QAT	USD	633.406	1,27
500.000	Repubblica Araba d'Egitto, titolo senior, Reg S, 5,875%, 11/06/25	EGY	USD	434.255	0,87
300.000	Governo del Bahrain, titolo senior, Reg S, 6,125%, 01/08/23	BHR	USD	305.187	0,61
200.000	Governo del Qatar, obbligazione senior, Reg S, 6,40%, 20/01/40	QAT	USD	253.040	0,51
				5.829.053	11,66
Titoli con scadenza entro un anno					
3.600.000	Anka a Sukuk Ltd., Reg S, 10,00%, 25/08/16	ARE	AED	1.029.370	2,06
830.000	Dar Al-Arkan Sukuk Co. Ltd., titolo senior, Reg S, 5,75%, 25/11/16	SAU	USD	822.115	1,64
820.000	United Gulf Bank BSC, titolo sub., FRN, 3,021%, 13/10/16 †	BHR	USD	820.127	1,64
250.000	KT Sukuk Varlik Kiralama AS, Reg S, 5,875%, 31/10/16	TUR	USD	254.375	0,51
				2.925.987	5,85
TOTALE OBBLIGAZIONI				46.450.369	92,92
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				46.450.369	92,92
TOTALE INVESTIMENTI				46.450.369	92,92

† I tassi variabili sono indicati al 31 dicembre 2015.

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Aggregate Bond Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
OBBLIGAZIONI					
Titoli garantiti da attività					
533.000	FNMA, 3,00%, 01/01/45	USA	USD	532.856	1,73
440.000	FHLMC, 3,50%, 01/01/45	USA	USD	452.822	1,47
426.000	FNMA, 2,50%, 15/01/30	USA	USD	429.310	1,39
312.000	GNMA II, SF, 3,50%, 01/01/45	USA	USD	325.164	1,05
				1.740.152	5,64
Obbligazioni societarie					
200.000	Svenska Handelsbanken AB, titolo senior, Reg S, 4,00%, 18/01/19	SWE	GBP	313.729	1,02
290.000	GE Capital International Funding Co., titolo senior, 144A, 2,342%, 15/11/20	USA	USD	288.072	0,93
215.000	New York Life Global Funding, titolo garantito, 144A, 1,95%, 11/02/20	USA	USD	210.974	0,68
210.000	Toyota Motor Credit Corp., titolo senior, 1,45%, 12/01/18	USA	USD	209.866	0,68
200.000	Royal Bank of Scotland Group PLC, titolo senior, 1,875%, 31/03/17	GBR	USD	199.230	0,65
180.000	Bank of Montreal, titolo senior, 1,45%, 09/04/18	CAN	USD	179.190	0,58
200.000	Saudi Electricity Global Sukuk Co. 2, 144A, 5,06%, 08/04/43	SAU	USD	173.226	0,56
170.000	The Goldman Sachs Group Inc., titolo senior, 5,75%, 24/01/22	USA	USD	170.819	0,55
155.000	Verizon Communications Inc., titolo senior, 5,15%, 15/09/23	USA	USD	170.686	0,55
170.000	ING Bank NV, 144A, 1,80%, 16/03/18	NLD	USD	169.429	0,55
160.000	Wal-Mart Stores Inc., titolo senior, 1,95%, 15/12/18	USA	USD	162.464	0,53
160.000	WPP Finance 2010, titolo senior, 3,75%, 19/09/24	GBR	USD	159.501	0,52
155.000	Royal Bank of Canada, titolo senior, 1,20%, 23/01/17	CAN	USD	154.988	0,50
115.000	21st Century Fox America Inc., obbligazione senior, 6,40%, 15/12/35	USA	USD	132.849	0,43
115.000	Merrill Lynch & Co. Inc., titolo senior, 6,875%, 25/04/18	USA	USD	126.956	0,41
115.000	Comcast Corp., titolo senior, 6,30%, 15/11/17	USA	USD	125.153	0,41
120.000	Simon Property Group LP, obbligazione senior, 3,375%, 01/10/24	USA	USD	121.327	0,39
100.000	Heathrow Funding Ltd., obbligazione senior garantita, 144A, 4,875%, 15/07/23	GBR	USD	109.487	0,35
105.000	Aflac Inc., obbligazione senior, 3,625%, 15/11/24	USA	USD	106.991	0,35
85.000	General Motors Co., obbligazione senior, 4,875%, 02/10/23	USA	USD	87.350	0,28
85.000	Gilead Sciences Inc., obbligazione senior, 3,50%, 01/02/25	USA	USD	85.814	0,28
55.000	Citigroup Inc., titolo senior, 8,125%, 15/07/39	USA	USD	78.854	0,26
55.000	Mitsui Sumitomo Insurance Co. Ltd., titolo junior sub., 144A, 7,00% al 15/03/22, FRN successivamente, 15/03/72	JPN	USD	64.220	0,21
60.000	Toll Brothers Finance Corp., obbligazione senior, 4,375%, 15/04/23	USA	USD	58.500	0,19
50.000	Bank of America Corp., 3,875%, 22/03/17	USA	USD	51.293	0,17
50.000	CIT Group Inc., obbligazione senior, 5,00%, 01/08/23	USA	USD	50.875	0,16
55.000	Navient Corp., titolo senior, 4,875%, 17/06/19	USA	USD	50.737	0,16
45.000	JBS USA LLC/Finance Inc., titolo senior, 144A, 8,25%, 01/02/20	USA	USD	45.225	0,15
20.000	Aviation Capital Group Corp., 144A, 6,75%, 06/04/21	USA	USD	22.425	0,07
17.000	Calpine Corp., obbligazione senior garantita, 144A, 7,875%, 15/01/23	USA	USD	18.190	0,06
				3.898.420	12,63
Obbligazioni statali e municipali					
2.800.000	Obbligazione statale USA a medio termine, FRN, 0,337%, 31/07/17 †	USA	USD	2.795.696	9,06
1.350.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 2,625%, 31/01/18	USA	USD	1.392.468	4,51
1.000.000	Governo della Germania, Reg S, 1,50%, 15/02/23	DEU	EUR	1.184.137	3,84
700.000	Titolo del Tesoro del Regno Unito, Reg S, 2,00%, 22/07/20	GBR	GBP	1.061.635	3,44
650.000	Titolo di stato dell'Italia, Reg S, 3,50%, 01/03/30	ITA	EUR	836.719	2,71
500.000	Titolo di stato dell'Italia, obbligazione senior, Reg S, 5,00%, 01/08/34	ITA	EUR	763.580	2,47
650.000	Governo della Francia, Reg S, 1,00%, 25/05/19	FRA	EUR	733.295	2,38
500.000	Governo della Spagna, titolo senior, Reg S, 5,15%, 31/10/28	ESP	EUR	724.456	2,35
715.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 2,25%, 15/11/24	USA	USD	714.693	2,32
800.000	Governo della Canada, 2,75%, 01/06/22	CAN	CAD	640.136	2,07
2.200.000	Governo della Polonia, 4,00%, 25/10/23	POL	PLN	608.019	1,97
700.000	Queensland Treasury Corp., titolo senior, Reg S, 6,00%, 21/07/22	AUS	AUD	602.644	1,95
60.000.000	Development Bank of Japan, obbligazione senior, 2,30%, 19/03/26	JPN	JPY	598.254	1,94
90.000	Governo del Messico, 8,00%, 07/12/23	MEX	MXN	585.877	1,90
2.200.000	Governo della Polonia, 3,25%, 25/07/19	POL	PLN	584.891	1,90
700.000	Queensland Treasury Corp., titolo senior, Reg S, 3,50%, 21/09/17	AUS	AUD	520.659	1,69
50.000.000	Development Bank of Japan, 1,70%, 20/09/22	JPN	JPY	459.363	1,49
420.000	FNMA, 1,75%, 12/09/19	USA	USD	422.508	1,37
250.000	Governo della Spagna, obbligazione senior, Reg S, 5,15%, 31/10/44	ESP	EUR	385.604	1,25
271.126	Obbligazione statale USA a medio termine, index-linked, 0,25%, 15/01/25	USA	USD	258.603	0,84
200.000	Governo del Qatar, titolo senior, Reg S, 3,125%, 20/01/17	QAT	USD	203.593	0,66
180.000	obbligazione statale USA a medio-lungo termine, 3,125%, 15/08/44	USA	USD	183.651	0,60
170.000	Governo della Canada, 1,125%, 19/03/18	CAN	USD	169.593	0,55
120.000	Florida State Hurricane Catastrophe Fund Finance Corp.				
	Revenue, Serie A, 2,995%, 01/07/20	USA	USD	121.742	0,39
80.000	California State GO, Build America Bonds, 7,30%, 01/10/39	USA	USD	112.047	0,36
70.000	Corp Andina De Fomento, 4,375%, 15/06/22	SP	USD	74.663	0,24
65.000	JobsOhio Beverage System Statewide Liquor Profits Revenue, Serie B, 4,532%, 01/01/35	USA	USD	69.200	0,22
60.000	Governo della Polonia, titolo senior, 5,125%, 21/04/21	POL	USD	66.867	0,22
55.000	Governo del Sudafrica, 5,50%, 09/03/20	ZAF	USD	56.706	0,18
30.000	Illinois State GO, 5,10%, 01/06/33	USA	USD	28.400	0,09
				16.959.699	54,96

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Aggregate Bond Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Titoli con scadenza entro un anno					
2.370.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 0,50%, 30/09/16	USA	USD	2.366.450	7,67
1.920.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 0,50%, 30/06/16	USA	USD	1.919.808	6,22
1.766.000	Obbligazione statale USA a breve termine, 0,00%, 07/01/16	USA	USD	1.765.993	5,72
1.720.000	Obbligazione statale USA a medio termine, FRN, 0,305%, 31/01/16 †	USA	USD	1.720.063	5,57
205.000	International Bank for Reconstruction and Development, 0,75%, 15/12/16	SP	USD	204.683	0,66
200.000	Danske Bank AS, titolo senior, 144A, 3,875%, 14/04/16	DNK	USD	201.587	0,65
200.000	Inter-American Development Bank, 0,875%, 15/11/16	SP	USD	199.970	0,65
140.000	JPMorgan Chase & Co., titolo senior, 3,45%, 01/03/16	USA	USD	140.587	0,46
				<u>8.519.141</u>	<u>27,60</u>
TOTALE OBBLIGAZIONI				<u>31.117.412</u>	<u>100,83</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				<u>31.117.412</u>	<u>100,83</u>
TOTALE INVESTIMENTI				<u>31.117.412</u>	<u>100,83</u>

† I tassi variabili sono indicati al 31 dicembre 2015.

— Franklin Global Aggregate Investment Grade Bond Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
OBBLIGAZIONI					
Obbligazioni societarie					
490.000	GE Capital International Funding Co., titolo senior, 144A, 2,342%, 15/11/20	USA	USD	486.743	0,98
395.000	WPP Finance 2010, titolo senior, 3,75%, 19/09/24	GBR	USD	393.768	0,80
340.000	21st Century Fox America Inc., obbligazione senior, 6,40%, 15/12/35	USA	USD	392.772	0,79
345.000	Wal-Mart Stores Inc., titolo senior, 1,95%, 15/12/18	USA	USD	350.312	0,71
335.000	Bank of Montreal, titolo senior, 1,45%, 09/04/18	CAN	USD	333.492	0,67
330.000	Royal Bank of Canada, titolo senior, 1,20%, 23/01/17	CAN	USD	329.974	0,67
310.000	JPMorgan Chase & Co., titolo senior, 4,25%, 15/10/20	USA	USD	329.217	0,66
330.000	ING Bank NV, 144A, 1,80%, 16/03/18	NLD	USD	328.891	0,66
295.000	Verizon Communications Inc., titolo senior, 5,15%, 15/09/23	USA	USD	324.855	0,66
285.000	The Goldman Sachs Group Inc., titolo senior, 5,75%, 24/01/22	USA	USD	324.555	0,66
290.000	Comcast Corp., titolo senior, 6,30%, 15/11/17	USA	USD	315.604	0,64
285.000	Merrill Lynch & Co. Inc., titolo senior, 6,875%, 25/04/18	USA	USD	314.629	0,64
310.000	Gilead Sciences Inc., obbligazione senior, 3,50%, 01/02/25	USA	USD	312.968	0,63
295.000	Aflac Inc., obbligazione senior, 3,625%, 15/11/24	USA	USD	300.594	0,61
295.000	Simon Property Group LP, obbligazione senior, 3,375%, 01/10/24	USA	USD	298.262	0,60
100.000	Citigroup Inc., titolo senior, 8,125%, 15/07/39	USA	USD	143.371	0,29
				5.280.007	10,67
Obbligazioni statali e municipali					
5.105.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 1,375%, 30/09/18	USA	USD	5.122.832	10,35
3.100.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 1,625%, 31/07/20	USA	USD	3.086.227	6,23
1.500.000	Titolo del Tesoro del Regno Unito, Reg S, 2,00%, 22/07/20	GBR	GBP	2.274.931	4,59
1.700.000	Governo della Germania, Reg S, 1,50%, 15/02/23	DEU	EUR	2.013.034	4,07
150.000.000	Development Bank of Japan, obbligazione senior, 2,30%, 19/03/26	JPN	JPY	1.495.636	3,02
1.390.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 1,75%, 15/05/23	USA	USD	1.354.395	2,74
145.000.000	Development Bank of Japan, 1,70%, 20/09/22	JPN	JPY	1.332.153	2,69
800.000	Governo della Spagna, titolo senior, Reg S, 5,15%, 31/10/28	ESP	EUR	1.159.129	2,34
900.000	Titolo di stato dell'Italia, Reg S, 3,50%, 01/03/30	ITA	EUR	1.158.534	2,34
900.000	Titolo di stato dell'Italia, obbligazione senior, 4,25%, 01/09/19	ITA	EUR	1.116.027	2,25
3.750.000	Governo della Polonia, 4,00%, 25/10/23	POL	PLN	1.036.397	2,09
1.275.000	Governo della Canada, 2,75%, 01/06/22	CAN	CAD	1.020.217	2,06
850.000	Governo della Francia, Reg S, 1,00%, 25/05/19	FRA	EUR	958.925	1,94
3.400.000	Governo della Polonia, 3,25%, 25/07/19	POL	PLN	903.922	1,83
1.000.000	Queensland Treasury Corp., titolo senior, Reg S, 6,00%, 21/07/22	AUS	AUD	860.920	1,74
1.100.000	Queensland Treasury Corp., titolo senior, Reg S, 3,50%, 21/09/17	AUS	AUD	818.178	1,65
105.000	Governo del Messico, 8,00%, 07/12/23	MEX	MXN	683.523	1,38
330.000	The Export-Import Bank of Korea, titolo senior, 2,25%, 21/01/20	KOR	USD	327.779	0,66
200.000	Governo della Spagna, obbligazione senior, Reg S, 5,15%, 31/10/44	ESP	EUR	308.483	0,62
251.042	Obbligazione statale USA a medio termine, index-linked, 0,25%, 15/01/25	USA	USD	239.447	0,48
220.000	Governo della Canada, 1,125%, 19/03/18	CAN	USD	219.473	0,44
150.000	Obbligazione statale USA a medio-lungo termine, 5,375%, 15/02/31	USA	USD	203.435	0,41
150.000	Governo della Francia, Reg S, 1,00%, 25/11/18	FRA	EUR	168.709	0,34
60.000	California State GO, Build America Bonds, 7,30%, 01/10/39	USA	USD	84.035	0,17
80.000	Florida State Hurricane Catastrophe Fund Finance Corp. Revenue, Serie A, 2,995%, 01/07/20	USA	USD	81.162	0,16
45.000	Corp Andina De Fomento, 4,375%, 15/06/22	SP	USD	47.998	0,10
25.000	Governo della Polonia, titolo senior, 5,125%, 21/04/21	POL	USD	27.861	0,06
25.000	Illinois State GO, 5,10%, 01/06/33	USA	USD	23.666	0,05
15.000	JobsOhio Beverage System Statewide Liquor Profits Revenue, Serie B, 4,532%, 01/01/35	USA	USD	15.969	0,03
				28.142.997	56,83
Titoli con scadenza entro un anno					
5.138.000	Obbligazione statale USA a medio termine, FRN, 0,305%, 31/01/16 †	USA	USD	5.138.190	10,38
4.020.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 0,50%, 30/09/16	USA	USD	4.013.978	8,10
2.400.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 0,50%, 30/06/16	USA	USD	2.399.760	4,85
320.000	JPMorgan Chase & Co., titolo senior, 3,45%, 01/03/16	USA	USD	321.341	0,65
250.000	Inter-American Development Bank, 0,875%, 15/11/16	SP	USD	249.963	0,50
250.000	International Bank for Reconstruction and Development, 0,75%, 15/12/16	SP	USD	249.614	0,50
200.000	Danske Bank AS, titolo senior, 144A, 3,875%, 14/04/16	DNK	USD	201.587	0,41
				12.574.433	25,39
TOTALE OBBLIGAZIONI				45.997.437	92,89
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				45.997.437	92,89
TOTALE INVESTIMENTI				45.997.437	92,89

† I tassi variabili sono indicati al 31 dicembre 2015.

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Allocation Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
FONDI DI INVESTIMENTO					
Finanziari					
121.400	iPath Bloomberg Commodity Index Total Return ETN, 12/06/36	USA	USD	2.606.458	3,90
TOTALE FONDI DI INVESTIMENTO				<u>2.606.458</u>	<u>3,90</u>
AZIONI					
Beni di consumo voluttuari					
480	Amazon.com Inc.	USA	USD	324.427	0,48
57.000	ITV PLC	GBR	GBP	232.386	0,35
13.000	Burberry Group PLC	GBR	GBP	228.978	0,34
3.400	Luxottica Group SpA	ITA	EUR	223.072	0,33
3.700	Dollarama Inc.	CAN	CAD	213.821	0,32
3.400	NIKE Inc., B	USA	USD	212.500	0,32
3.100	Whitbread PLC	GBR	GBP	201.092	0,30
1.052	Time Warner Cable Inc.	USA	USD	195.241	0,29
14.770	TRI Pointe Group Inc.	USA	USD	187.136	0,28
17.500	Nissan Motor Co. Ltd.	JPN	JPY	186.291	0,28
2.100	Delphi Automotive PLC	GBR	USD	180.033	0,27
5.500	Start Today Co. Ltd.	JPN	JPY	179.833	0,27
3.700	TAL Education Group, ADR	CHN	USD	171.939	0,26
130	The Priceline Group Inc.	USA	USD	165.743	0,25
1.560	The Walt Disney Co.	USA	USD	163.925	0,24
127.800	Brilliance China Automotive Holdings Ltd.	CHN	HKD	160.613	0,24
2.200	Starbucks Corp.	USA	USD	132.066	0,20
3.772	General Motors Co.	USA	USD	128.286	0,19
2.000	Toyota Motor Corp.	JPN	JPY	124.598	0,19
1.000	Expedia Inc.	USA	USD	124.300	0,19
1.220	Cie Générale des Établissements Michelin, B	FRA	EUR	116.487	0,17
17.160	Marks & Spencer Group PLC	GBR	GBP	114.425	0,17
502	Hyundai Mobis Co. Ltd.	KOR	KRW	105.285	0,16
3.659	Twenty-First Century Fox Inc., B	USA	USD	99.635	0,15
2.027	CBS Corp., B	USA	USD	95.533	0,14
520	Charter Communications Inc., A	USA	USD	95.212	0,14
620	Advance Auto Parts Inc.	USA	USD	93.316	0,14
5.165	Relx PLC	GBR	GBP	91.127	0,14
21.157	Grendene SA	BRA	BRL	89.952	0,13
178.000	Astra International Tbk PT	IDN	IDR	77.461	0,12
373	Lotte Shopping Co. Ltd.	KOR	KRW	73.787	0,11
900	Under Armour Inc., A	USA	USD	72.549	0,11
14.240	Kingfisher PLC	GBR	GBP	69.159	0,10
280	Tesla Motors Inc.	USA	USD	67.203	0,10
5.480	Ekornes ASA	NOR	NOK	61.663	0,09
720	Tractor Supply Co.	USA	USD	61.560	0,09
884	Time Warner Inc.	USA	USD	57.168	0,09
392	Naspers Ltd., N	ZAF	ZAR	53.737	0,08
12.800	Cia Hering	BRA	BRL	49.154	0,07
1.400	Macy's Inc.	USA	USD	48.972	0,07
380	Hyundai Motor Co.	KOR	KRW	48.175	0,07
1.320	IMAX Corp.	USA	USD	46.913	0,07
51.500	Guangzhou Automobile Group Co. Ltd., H	CHN	HKD	45.917	0,07
6.110	Office Depot Inc.	USA	USD	34.460	0,05
98.400	Springland International Holdings Ltd.	CHN	HKD	22.727	0,03
648	Cablevision Systems Corp., A	USA	USD	20.671	0,03
9.200	MGM China Holdings Ltd.	HKG	HKD	11.515	0,02
5.400	Haier Electronics Group Co. Ltd.	CHN	HKD	10.953	0,02
720	KT Skylife Co. Ltd.	KOR	KRW	10.598	0,02
100	Fila Korea Ltd.	KOR	KRW	8.032	0,01
200	Hankook Tire Co. Ltd.	KOR	KRW	8.006	0,01
600	Global Eagle Entertainment Inc.	USA	USD	5.922	0,01
1.300	Tata Motors Ltd., A	IND	INR	5.682	0,01
600	Interpark Corp.	KOR	KRW	5.641	0,01
3.700	Nemak SAB de CV	MEX	MXN	5.004	0,01
				<u>5.619.881</u>	<u>8,40</u>
Beni di prima necessità					
2.600	Reckitt Benckiser Group PLC	GBR	GBP	240.705	0,36
1.400	Constellation Brands Inc., A	USA	USD	199.416	0,30
1.100	Monster Beverage Corp.	USA	USD	163.856	0,24
2.600	British American Tobacco PLC	GBR	GBP	144.515	0,22
1.171	PepsiCo Inc.	USA	USD	117.006	0,17
51.880	Tesco PLC	GBR	GBP	114.321	0,17
1.326	Walgreens Boots Alliance Inc.	USA	USD	112.916	0,17
2.340	The Kroger Co.	USA	USD	97.882	0,15
1.811	Imperial Tobacco Group PLC	GBR	GBP	95.735	0,14
2.036	Reynolds American Inc.	USA	USD	93.961	0,14
890	CVS Health Corp.	USA	USD	87.015	0,13
1.409	Altria Group Inc.	USA	USD	82.018	0,12

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Allocation Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Beni di prima necessità (segue)					
12.400	Dairy Farm International Holdings Ltd.	HKG	USD	75.392	0,11
540	Molson Coors Brewing Co., B	USA	USD	50.717	0,08
575	Philip Morris International Inc.	USA	USD	50.548	0,07
5.000	Shoprite Holdings Ltd.	ZAF	ZAR	46.318	0,07
1.065	Metro AG	DEU	EUR	34.197	0,05
394	Edgewell Personal Care Co.	USA	USD	30.878	0,05
34.000	Uni-President China Holdings Ltd.	CHN	HKD	26.147	0,04
28.500	Thai Beverage PCL, estero	THA	SGD	13.869	0,02
394	Energizer Holdings Inc.	USA	USD	13.420	0,02
50.500	Univanich Palm Oil PCL, estero	THA	THB	10.792	0,02
1.232	Massmart Holdings Ltd.	ZAF	ZAR	7.966	0,01
				1.909.590	2,85
Energia					
25.000	Amec Foster Wheeler PLC	GBR	GBP	158.044	0,24
11.929	SBM Offshore NV	NLD	EUR	151.089	0,23
11.860	Petrofac Ltd.	GBR	GBP	139.149	0,21
25.111	BP PLC	GBR	GBP	131.024	0,20
2.220	Technip SA	FRA	EUR	110.289	0,16
4.520	Royal Dutch Shell PLC, B	GBR	GBP	102.799	0,15
6.091	Eni SpA	ITA	EUR	91.306	0,14
22.700	Precision Drilling Corp.	CAN	CAD	89.763	0,13
1.990	Total SA, B	FRA	EUR	89.200	0,13
134.000	China Petroleum and Chemical Corp., H	CHN	HKD	80.744	0,12
1.744	Baker Hughes Inc.	USA	USD	80.486	0,12
3.100	Suncor Energy Inc.	CAN	CAD	80.049	0,12
3.489	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	EUR	79.948	0,12
86.300	Inner Mongolia Yitai Coal Co. Ltd., B	CHN	USD	78.792	0,12
4.800	Kinder Morgan Inc.	USA	USD	71.616	0,11
5.667	Marathon Oil Corp.	USA	USD	71.348	0,11
4.000	Cabot Oil & Gas Corp., A	USA	USD	70.760	0,11
2.280	Reliance Industries Ltd., GDR, 144A	IND	USD	69.768	0,10
5.400	Cenovus Energy Inc.	CAN	CAD	68.315	0,10
4.371	BG Group PLC	GBR	GBP	63.460	0,10
1.877	LUKOIL PJSC, ADR	RUS	USD	60.439	0,09
490	SK Innovation Co. Ltd.	KOR	KRW	54.198	0,08
15.200	TMK PAO, GDR, Reg S	RUS	USD	48.640	0,07
13.884	Origin Energy Ltd.	AUS	AUD	47.538	0,07
5.790	Subsea 7 SA	GBR	NOK	41.284	0,06
11.960	WorleyParsons Ltd.	AUS	AUD	40.341	0,06
7.100	Ensign Energy Services Inc.	CAN	CAD	37.879	0,06
818	Apache Corp.	USA	USD	36.376	0,05
40.000	Kunlun Energy Co. Ltd.	CHN	HKD	35.612	0,05
22.000	PTT Exploration and Production PCL, estero	THA	THB	34.957	0,05
2.100	Reliance Industries Ltd.	IND	INR	32.182	0,05
1.400	RigNet Inc.	USA	USD	28.966	0,04
3.275	CONSOL Energy Inc.	USA	USD	25.872	0,04
21.100	Oil & Gas Development Co. Ltd.	PAK	PKR	23.605	0,04
33.500	PetroChina Co. Ltd., H	CHN	HKD	22.001	0,03
959	Murphy Oil Corp.	USA	USD	21.530	0,03
1.999	Whiting Petroleum Corp.	USA	USD	18.871	0,03
369	Anadarko Petroleum Corp.	USA	USD	17.926	0,03
2.800	Petroleo Brasileiro SA, ADR, priv.	BRA	USD	9.520	0,01
1.100	PTT PCL, estero	THA	THB	7.449	0,01
641	Noble Corp. PLC	USA	USD	6.763	0,01
				2.529.898	3,78
Finanziari					
11.500	Azimut Holding SpA	ITA	EUR	288.063	0,43
3.050	Deutsche Boerse AG	DEU	EUR	269.650	0,40
74.484	Dewan Housing Finance Corp. Ltd.	IND	INR	264.662	0,40
4.000	KBC Groep NV	BEL	EUR	250.576	0,37
1.500	Signature Bank	USA	USD	230.055	0,34
3.890	BNP Paribas SA	FRA	EUR	220.698	0,33
9.000	CI Financial Corp.	CAN	CAD	199.089	0,30
1.989	PNC Financial Services Group Inc.	USA	USD	189.572	0,28
3.002	American International Group Inc.	USA	USD	186.034	0,28
7.821	Hana Financial Group Inc.	KOR	KRW	157.044	0,23
5.566	KB Financial Group Inc.	KOR	KRW	156.991	0,23
7.234	Credit Suisse Group AG	CHE	CHF	156.584	0,23
1.289	ACE Ltd.	USA	USD	150.620	0,23
2.161	JPMorgan Chase & Co.	USA	USD	142.691	0,21
5.200	AXA SA	FRA	EUR	142.512	0,21
44.120	Barclays PLC	GBR	GBP	142.352	0,21
880	Affiliated Managers Group Inc.	USA	USD	140.589	0,21
17.350	HSBC Holdings PLC	GBR	GBP	137.123	0,21
23.907	UniCredit SpA	ITA	EUR	133.351	0,20

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Allocation Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Finanziari (segue)				
3.180	XL Group PLC	IRL	USD	124.592	0,19
21.081	Aegon NV	NLD	EUR	119.763	0,18
1.200	American Tower Corp.	USA	USD	116.340	0,17
370	Equinix Inc.	USA	USD	111.888	0,17
229	Alleghany Corp.	USA	USD	109.446	0,16
2.055	Citigroup Inc.	USA	USD	106.346	0,16
13.850	Aviva PLC	GBR	GBP	105.337	0,16
3.953	Citizens Financial Group Inc.	USA	USD	103.529	0,15
400	Intercontinental Exchange Inc.	USA	USD	102.504	0,15
2.112	MetLife Inc.	USA	USD	101.820	0,15
1.489	The Allstate Corp.	USA	USD	92.452	0,14
2.197	CIT Group Inc.	USA	USD	87.221	0,13
700	SVB Financial Group	USA	USD	83.230	0,12
2.350	PRA Group Inc.	USA	USD	81.521	0,12
1.492	Wells Fargo & Co.	USA	USD	81.105	0,12
9.470	Standard Chartered PLC	GBR	GBP	78.683	0,12
1.808	SunTrust Banks Inc.	USA	USD	77.455	0,12
331.765	Bank Danamon Indonesia Tbk PT	IDN	IDR	77.001	0,12
350	Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG	DEU	EUR	70.164	0,11
25.000	BM&F BOVESPA SA	BRA	BRL	68.736	0,10
640	Swiss Re AG	CHE	CHF	62.691	0,09
3.630	GAM Holding Ltd.	CHE	CHF	60.500	0,09
16.900	Siam Commercial Bank PCL, estero	THA	THB	56.052	0,08
23.000	China Merchants Bank Co. Ltd., H	CHN	HKD	54.368	0,08
12.400	Bangkok Bank PCL, estero	THA	THB	52.484	0,08
12.500	Kasikornbank PCL, estero	THA	THB	51.866	0,08
16.000	China Life Insurance Co. Ltd., H	CHN	HKD	51.818	0,08
1.061	Societe Generale SA	FRA	EUR	49.062	0,07
3.500	ING Groep NV, IDR	NLD	EUR	47.333	0,07
31.500	United Bank Ltd.	PAK	PKR	46.642	0,07
5.864	LIC Housing Finance Ltd.	IND	INR	45.176	0,07
6.875	Itau Unibanco Holding SA, ADR, priv.	BRA	USD	44.756	0,07
976	Korea Investment Holdings Co. Ltd.	KOR	KRW	41.147	0,06
17.600	Akbank TAS	TUR	TRY	40.414	0,06
2.026	Ally Financial Inc.	USA	USD	37.765	0,06
7.660	Banco Bradesco SA, ADR, priv.	BRA	USD	36.845	0,06
595	KIWOOM Securities Co. Ltd.	KOR	KRW	31.387	0,05
7.010	Aberdeen Asset Management PLC	GBR	GBP	29.902	0,04
108.900	Land and Houses PCL, estero	THA	THB	28.562	0,04
339	Columbia Banking System Inc.	USA	USD	11.021	0,02
9.900	Kiatnakin Bank PCL, estero	THA	THB	9.960	0,02
600	CETIP SA Mercados Organizados	BRA	BRL	5.681	0,01
				<u>6.352.821</u>	<u>9,49</u>
	Salute				
1.740	Roche Holding AG	CHE	CHF	479.976	0,72
4.498	Medtronic PLC	USA	USD	345.986	0,52
2.730	Celgene Corp.	USA	USD	326.945	0,49
4.890	Teva Pharmaceutical Industries Ltd., ADR	ISR	USD	320.980	0,48
16.000	GN Store Nord AS	DNK	DKK	291.879	0,44
16.000	Santen Pharmaceutical Co. Ltd.	JPN	JPY	267.033	0,40
7.200	Hikma Pharmaceuticals PLC	JOR	GBP	244.192	0,36
3.500	Cochlear Ltd.	AUS	AUD	243.705	0,36
4.516	Merck & Co. Inc.	USA	USD	238.535	0,36
3.000	CSL Ltd.	AUS	AUD	230.155	0,34
720	Allergan PLC	USA	USD	225.000	0,34
2.700	Alkermes PLC	USA	USD	214.326	0,32
1.050	McKesson Corp.	USA	USD	207.091	0,31
2.205	Eli Lilly & Co.	USA	USD	185.793	0,28
5.000	Envision Healthcare Holdings Inc.	USA	USD	129.850	0,19
1.800	Bristol-Myers Squibb Co.	USA	USD	123.822	0,19
4.520	QIAGEN NV	NLD	EUR	123.311	0,18
400	Biogen Inc.	USA	USD	122.540	0,18
1.430	Sanofi	FRA	EUR	122.092	0,18
1.200	Gilead Sciences Inc.	USA	USD	121.428	0,18
5.610	GlaxoSmithKline PLC	GBR	GBP	113.531	0,17
1.220	Stryker Corp.	USA	USD	113.387	0,17
1.279	Novartis AG, ADR	CHE	USD	110.045	0,16
850	Bayer AG	DEU	EUR	106.920	0,16
170	Regeneron Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	92.288	0,14
1.450	Cerner Corp.	USA	USD	87.247	0,13
950	Edwards Lifesciences Corp.	USA	USD	75.031	0,11
2.671	Getinge AB, B	SWE	SEK	70.380	0,11
890	Gerresheimer AG	DEU	EUR	69.791	0,10
710	UCB SA	BEL	EUR	64.190	0,10
300	Illumina Inc.	USA	USD	57.584	0,09
13.200	Sinopharm Group Co.	CHN	HKD	52.969	0,08
840	MorphoSys AG	DEU	EUR	52.603	0,08

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Allocation Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Salute (segue)				
600	DexCom Inc.	USA	USD	49.140	0,07
290	Lonza Group AG	CHE	CHF	47.205	0,07
1.280	Revanche Therapeutics Inc.	USA	USD	43.725	0,07
224	Cigna Corp.	USA	USD	32.778	0,05
13.700	Shanghai Pharmaceuticals Holding Co. Ltd., H	CHN	HKD	29.662	0,04
1.850	Celldex Therapeutics Inc.	USA	USD	29.008	0,04
400	Nevro Corp.	USA	USD	27.004	0,04
270	Basilea Pharmaceutica AG	CHE	CHF	25.949	0,04
1.080	NantKwest Inc.	USA	USD	18.716	0,03
840	Richter Gedeon Nyrt	HUN	HUF	15.907	0,02
3.200	Microlife Corp.	TWN	TWD	8.652	0,01
				5.958.351	8,90
	Industriali				
16.000	Experian PLC	GBR	GBP	283.234	0,42
145	SGS SA	CHE	CHF	276.542	0,41
6.500	DSV AS	DNK	DKK	257.119	0,38
4.200	Wolseley PLC	GBR	GBP	228.495	0,34
2.200	MTU Aero Engines AG	DEU	EUR	215.316	0,32
3.500	Fortune Brands Home & Security Inc.	USA	USD	194.250	0,29
13.000	Weir Group PLC	GBR	GBP	191.613	0,29
4.400	GEA Group AG	DEU	EUR	178.753	0,27
5.800	HD Supply Holdings Inc.	USA	USD	174.174	0,26
500.000	Noble Group Ltd.	HKG	SGD	141.054	0,21
16.090	BAE Systems PLC	GBR	GBP	118.484	0,18
850	IHS Inc., A	USA	USD	100.665	0,15
2.100	Compagnie de Saint-Gobain	FRA	EUR	90.903	0,14
1.333	Caterpillar Inc.	USA	USD	90.591	0,14
7.500	ITOCHU Corp.	JPN	JPY	89.979	0,13
100.500	Sinopec Engineering Group Co. Ltd.	CHN	HKD	85.845	0,13
5.150	Deutsche Lufthansa AG	DEU	EUR	81.479	0,12
800	Siemens AG	DEU	EUR	78.106	0,12
750	Honeywell International Inc.	USA	USD	77.678	0,12
603	Huntington Ingalls Industries Inc.	USA	USD	76.491	0,11
400	Roper Technologies Inc.	USA	USD	75.916	0,11
54	A.P. Moeller-Maersk AS, B	DNK	DKK	70.560	0,11
1.155	Daelim Industrial Co. Ltd.	KOR	KRW	65.940	0,10
500	Stericycle Inc.	USA	USD	60.300	0,09
10.870	Carillion PLC	GBR	GBP	48.530	0,07
32.800	SembCorp Marine Ltd.	SGP	SGD	40.482	0,06
867	B/E Aerospace Inc.	USA	USD	36.735	0,05
4.775	CNH Industrial NV	GBR	EUR	32.885	0,05
2.020	Daewoo International Corp.	KOR	KRW	28.101	0,04
640	Spirit Airlines Inc.	USA	USD	25.504	0,04
570	Hyundai Development Co.	KOR	KRW	18.817	0,03
15.250	Jain Irrigation Systems Ltd.	IND	INR	15.916	0,02
640	iMarketkorea Inc.	KOR	KRW	13.777	0,02
424	KLX Inc.	USA	USD	13.055	0,02
5.500	COSCO Pacific Ltd.	CHN	HKD	6.061	0,01
				3.583.350	5,35
	Informatica				
4.000	Facebook Inc., A	USA	USD	418.640	0,63
470	Alphabet Inc., C	USA	USD	356.674	0,53
3.400	MasterCard Inc., A	USA	USD	331.024	0,49
303	Samsung Electronics Co. Ltd.	KOR	KRW	324.833	0,49
3.900	Check Point Software Technologies Ltd.	ISR	USD	317.382	0,47
5.602	Microsoft Corp.	USA	USD	310.799	0,46
30.000	The Sage Group PLC	GBR	GBP	266.859	0,40
2.800	ServiceNow Inc.	USA	USD	242.368	0,36
2.300	Apple Inc.	USA	USD	242.098	0,36
2.850	NXP Semiconductors NV	NLD	USD	240.112	0,36
2.800	Dassault Systemes SA	FRA	EUR	224.371	0,34
14.500	ARM Holdings PLC	GBR	GBP	222.058	0,33
1.700	MercadoLibre Inc.	ARG	USD	194.378	0,29
2.500	Visa Inc., A	USA	USD	193.875	0,29
2.200	Harris Corp.	USA	USD	191.180	0,29
13.800	YASKAWA Electric Corp.	JPN	JPY	190.935	0,29
42.000	Worldpay Group PLC	GBR	GBP	190.237	0,28
1.050	Palo Alto Networks Inc.	USA	USD	184.947	0,28
1.250	FleetCor Technologies Inc.	USA	USD	178.663	0,27
2.250	Salesforce.com Inc.	USA	USD	176.400	0,26
800	Tyler Technologies Inc.	USA	USD	139.456	0,21
4.918	Cisco Systems Inc.	USA	USD	133.548	0,20
6.063	Symantec Corp.	USA	USD	127.323	0,19
1.800	Cavium Inc.	USA	USD	118.278	0,18
500	LinkedIn Corp., A	USA	USD	112.540	0,17
9.674	Xerox Corp.	USA	USD	102.835	0,15

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Allocation Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Informatica (segue)				
3.770	EMC Corp.	USA	USD	96.814	0,14
3.348	CA Inc.	USA	USD	95.619	0,14
460	CoStar Group Inc.	USA	USD	95.077	0,14
7.168	Trina Solar Ltd., ADR	CHN	USD	78.991	0,12
1.900	Paylocity Holding Corp.	USA	USD	77.045	0,12
1.000	Largan Precision Co. Ltd.	TWN	TWD	68.963	0,10
900	Electronic Arts Inc.	USA	USD	61.848	0,09
13.000	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWN	TWD	56.477	0,08
35.100	Kingboard Chemical Holdings Ltd.	HKG	HKD	55.978	0,08
1.320	Mobileye NV	USA	USD	55.810	0,08
364.000	GCL-Poly Energy Holdings Ltd.	CHN	HKD	54.951	0,08
2.200	Twitter Inc.	USA	USD	50.908	0,08
3.110	Hewlett Packard Enterprise Co.	USA	USD	47.272	0,07
6.643	Nokia Corp., ADR	FIN	USD	46.634	0,07
600	Skyworks Solutions Inc.	USA	USD	46.098	0,07
520	EPAM Systems Inc.	USA	USD	40.882	0,06
1.300	CANON Inc.	JPN	JPY	39.748	0,06
16.000	Hon Hai Precision Industry Co. Ltd.	TWN	TWD	39.276	0,06
5.000	MediaTek Inc.	TWN	TWD	37.975	0,06
3.110	HP Inc.	USA	USD	36.822	0,06
4.911	Nokia OYJ, A	FIN	EUR	35.182	0,05
1.250	Zendesk Inc.	USA	USD	33.050	0,05
520	Ellie Mae Inc.	USA	USD	31.320	0,05
18.000	Quanta Computer Inc.	TWN	TWD	28.983	0,04
145	Baidu Inc., ADR	CHN	USD	27.411	0,04
19.000	Digital China Holdings Ltd.	CHN	HKD	21.794	0,03
9.100	Pegatron Corp.	TWN	TWD	19.905	0,03
2.000	Catcher Technology Co. Ltd.	TWN	TWD	16.770	0,03
900	Yandex NV, A	RUS	USD	14.148	0,02
511	Mail.ru Group Ltd., GDR, Reg S	RUS	USD	11.523	0,02
				<u>7.155.087</u>	<u>10,69</u>
	Materiali				
6.000	Umicore SA	BEL	EUR	251.999	0,38
3.300	Symrise AG	DEU	EUR	219.845	0,33
11.334	Silver Wheaton Corp.	CAN	CAD	140.927	0,21
1.200	Ecolab Inc.	USA	USD	137.256	0,20
4.540	CRH PLC	IRL	EUR	131.673	0,20
3.798	Arab Potash Co. PLC	JOR	JOD	112.629	0,17
2.427	International Paper Co.	USA	USD	91.498	0,14
1.617	WestRock Co.	USA	USD	73.767	0,11
9.520	Barrick Gold Corp.	CAN	USD	70.258	0,10
44.884	Petra Diamonds Ltd.	ZAF	GBP	57.887	0,09
966	LafargeHolcim Ltd., B	CHE	CHF	48.493	0,07
12.000	HudBay Minerals Inc.	CAN	CAD	46.064	0,07
5.220	Stillwater Mining Co.	USA	USD	44.735	0,07
2.118	ThyssenKrupp AG	DEU	EUR	42.194	0,06
24.350	Impala Platinum Holdings Ltd.	ZAF	ZAR	39.426	0,06
980	Johnson Matthey PLC	GBR	GBP	38.380	0,06
13.183	Kumba Iron Ore Ltd.	ZAF	ZAR	35.121	0,05
3.545	Freeport-McMoRan Inc., B	USA	USD	24.000	0,03
1.500	Tata Chemicals Ltd.	IND	INR	9.095	0,01
128	FMC Corp.	USA	USD	5.009	0,01
				<u>1.620.256</u>	<u>2,42</u>
	Servizi di telecomunicazioni				
27.117	Telefonica SA	ESP	EUR	301.480	0,45
46.653	Vodafone Group PLC	GBR	GBP	151.969	0,23
2.600	SoftBank Group Corp.	JPN	JPY	132.796	0,20
222.000	China Telecom Corp. Ltd., H	CHN	HKD	104.266	0,15
5.500	China Mobile Ltd.	CHN	HKD	62.096	0,09
15.180	Koninklijke KPN NV	NLD	EUR	57.581	0,08
1.333	MTN Group Ltd.	ZAF	ZAR	11.454	0,02
800	America Movil SAB de CV, L, ADR	MEX	USD	11.248	0,02
				<u>832.890</u>	<u>1,24</u>
	Servizi di pubblica utilità				
2.683	NRG Energy Inc.	USA	USD	31.579	0,05
	TOTALE AZIONI			<u>35.593.703</u>	<u>53,17</u>
	WARRANTS				
	Finanziari				
78.680	Land and Houses PCL, wts., 05/05/17	THA	THB	12.229	0,02
	TOTALE WARRANTS			<u>12.229</u>	<u>0,02</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			<u>38.212.390</u>	<u>57,09</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Allocation Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
AZIONI					
Energia					
29.800	Gazprom PAO, ADR	RUS	USD	110.036	0,16
1.000	LUKOIL PJSC, ADR	RUS	USD	32.200	0,05
				142.236	0,21
	TOTALE AZIONI			142.236	0,21
DIRITTI					
Informatica					
72.800	GCL-Poly Energy Holdings Ltd., Dir., 20/01/16	CHN	HKD	470	0,00
	TOTALE DIRITTI			470	0,00
OBBLIGAZIONI					
Obbligazioni societarie					
245.000	Costco Wholesale Corp., titolo senior, 1,125%, 15/12/17	USA	USD	244.858	0,37
200.000	GE Capital European Funding, titolo senior, Reg S, 2,875%, 18/06/19	USA	EUR	235.697	0,35
175.000	Snam SpA, titolo senior, Reg S, 2,375%, 30/06/17	ITA	EUR	196.222	0,29
175.000	Toyota Motor Credit Corp., titolo senior, Reg S, 1,25%, 01/08/17	USA	EUR	193.366	0,29
170.000	Anheuser-Busch InBev NV, titolo senior, Reg S, 1,25%, 24/03/17	BEL	EUR	187.034	0,28
185.000	The Walt Disney Co., titolo senior, 1,10%, 01/12/17	USA	USD	184.484	0,27
170.000	Bank of Montreal, titolo senior, 1,45%, 09/04/18	CAN	USD	169.235	0,25
100.000	Abbey National Treasury Services PLC, titolo senior, Reg S, 2,00%, 14/01/19	GBR	EUR	113.011	0,17
85.000	Johnson & Johnson, titolo senior, 1,65%, 05/12/18	USA	USD	85.849	0,13
85.000	Toyota Motor Credit Corp., titolo senior, 2,10%, 17/01/19	USA	USD	85.360	0,13
85.000	Royal Bank of Canada, titolo senior, 1,20%, 23/01/17	CAN	USD	84.993	0,13
27.000	Samson Investment Co., titolo senior, 9,75%, 15/02/20 *	USA	USD	61	0,00
				1.780.170	2,66
Obbligazioni statali e municipali					
1.260.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 0,625%, 30/09/17	USA	USD	1.251.494	1,87
660.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 1,375%, 30/09/18	USA	USD	662.305	0,99
535.000	FNMA, 1,50%, 22/06/20	USA	USD	528.892	0,79
1.630.000	Governo della Malesia, titolo senior, 3,394%, 15/03/17	MYS	MYR	382.916	0,57
348.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/20	UKR	USD	321.931	0,48
300.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 1,375%, 31/03/20	USA	USD	296.403	0,44
1.450	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/21	BRA	BRL	291.342	0,44
1.320	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/25	BRA	BRL	238.444	0,36
3.357.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, FR70, 8,375%, 15/03/24	IDN	IDR	237.394	0,35
200.000	Deutsche Bahn Finance BV, titolo senior, 4,00%, 16/01/17	DEU	EUR	226.142	0,34
200.000	Governo della Francia, Reg S, 0,50%, 25/11/19	FRA	EUR	222.056	0,33
243.200.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,56%, 02/10/17	KOR	KRW	206.687	0,31
235.000	Governo della Canada, 1,25%, 01/09/18	CAN	CAD	173.285	0,26
235.000	Provincia dell'Ontario, FRN, 0,99%, 03/12/18 †	CAN	CAD	169.946	0,25
150.000	FNMA, 1,75%, 12/09/19	USA	USD	150.896	0,23
2.000.000.000	Governo dell'Indonesia, FR46, 9,50%, 15/07/23	IDN	IDR	149.773	0,22
2.105.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, FR56, 8,375%, 15/09/26	IDN	IDR	149.621	0,22
590	Nota Do Tesouro Nacional, titolo senior, 10,00%, 01/01/19	BRA	BRL	128.044	0,19
145.000.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 2,00%, 10/12/17	KOR	KRW	124.233	0,19
118.000	Caisse D'Amortissement De La Dette Sociale, titolo senior, 144A, 1,375%, 29/01/18	FRA	USD	117.900	0,18
75.000	Governo dei Paesi Bassi, Reg S, 1,25%, 15/01/19	NLD	EUR	85.094	0,13
75.000	Governo d'Austria, titolo senior, 144A, 1,15%, 19/10/18	AUT	EUR	84.698	0,13
75.000	Governo della Francia, Reg S, 1,00%, 25/05/19	FRA	EUR	84.611	0,13
75.000	Governo della Finlandia, 144A, 1,125%, 15/09/18	FIN	EUR	84.539	0,13
75.000	Governo della Germania, Reg S, 0,50%, 12/04/19	DEU	EUR	83.531	0,12
350.000	Governo della Malesia, obbligazione senior, 3,814%, 15/02/17	MYS	MYR	82.565	0,12
13.400	Governo del Messico, titolo senior, M, 5,00%, 15/06/17	MEX	MXN	78.914	0,12
118	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/22	BRA	BRL	77.025	0,12
4.700.000	Governo dell'India, titolo senior, 8,83%, 25/11/23	IND	INR	74.674	0,11
74.081	Obbligazione statale USA a medio termine, index-linked, 0,125%, 15/04/18	USA	USD	73.933	0,11
48.130	Governo dell'Irlanda, obbligazione senior, 5,40%, 13/03/25	IRL	EUR	71.609	0,11
990.000.000	Governo dell'Indonesia, 8,375%, 15/03/34	IDN	IDR	67.496	0,10
60.000	Governo del Portogallo, Reg S, 5,125%, 15/10/24	PRT	USD	61.641	0,09
260.000	Governo della Malesia, 3,314%, 31/10/17	MYS	MYR	61.061	0,09
104.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, FRN, 0,00%, 31/05/40 †	UKR	USD	41.990	0,06
48.900.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,70%, 02/08/17	KOR	KRW	41.653	0,06
170.000	Governo della Malesia, titolo senior, 4,012%, 15/09/17	MYS	MYR	40.384	0,06
1.900.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 8,60%, 02/06/28	IND	INR	30.055	0,05
1.900.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 7,80%, 03/05/20	IND	INR	28.787	0,04
40	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/19	BRA	BRL	27.083	0,04
140	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/01/18	BRA	BRL	26.113	0,04
20.000	Governo dell'Ungheria, 5,375%, 21/02/23	HUN	USD	21.824	0,03
1.400.000	Governo dell'India, titolo senior, 8,12%, 10/12/20	IND	INR	21.484	0,03
30	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/23	BRA	BRL	19.459	0,03
90	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/23	BRA	BRL	17.038	0,03
4.250.000	Governo dell'Ungheria, A, 6,75%, 24/11/17	HUN	HUF	16.032	0,02
20	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/18	BRA	BRL	13.712	0,02

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Allocation Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni statali e municipali (segue)					
12.000	Governo dell'Ungheria, titolo senior, 6,25%, 29/01/20	HUN	USD	13.430	0,02
20	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/20	BRA	BRL	13.358	0,02
10.000	Governo dell'Ungheria, 6,00%, 11/01/19	HUN	EUR	12.490	0,02
1.830	Titoli messicani Udibonos, index-linked, 3,50%, 14/12/17	MEX	MXN	10.932	0,02
1.776	Titoli messicani Udibonos, index-linked, 4,00%, 13/06/19	MEX	MXN	10.714	0,02
600.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 8,35%, 14/05/22	IND	INR	9.272	0,01
600.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 8,28%, 21/09/27	IND	INR	9.250	0,01
137.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, 5,625%, 15/05/23	IDN	IDR	8.225	0,01
102.000.000	Governo dell'Indonesia, 7,875%, 15/04/19	IDN	IDR	7.232	0,01
7.000.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,96%, 02/02/17	KOR	KRW	5.978	0,01
20.000	Governo della Polonia, 4,75%, 25/04/17	POL	PLN	5.310	0,01
61.000.000	Governo dell'Indonesia, FR31, 11,00%, 15/11/20	IDN	IDR	4.802	0,01
300.000	Governo dell'India, titolo senior, 7,16%, 20/05/23	IND	INR	4.346	0,01
2.500	Governo del Portogallo, obbligazione senior, Reg S, 5,65%, 15/02/24	PRT	EUR	3.372	0,01
51.000.000	Governo dell'Indonesia, 6,125%, 15/05/28	IDN	IDR	2.915	0,00
34.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, 7,00%, 15/05/27	IDN	IDR	2.133	0,00
26.000.000	Governo dell'Indonesia, FR61, 7,00%, 15/05/22	IDN	IDR	1.726	0,00
100.000	Governo dell'India, titolo senior, 7,28%, 03/06/19	IND	INR	1.496	0,00
17.000.000	Governo dell'Indonesia, FR47, 10,00%, 15/02/28	IDN	IDR	1.319	0,00
1.000	Governo del Portogallo, obbligazione senior, Reg S, 4,95%, 25/10/23	PRT	EUR	1.302	0,00
161	Titoli messicani Udibonos, index-linked, 2,50%, 10/12/20	MEX	MXN	911	0,00
				7.577.222	11,32
Titoli con scadenza entro un anno					
2.175.000	Obbligazione statale USA a medio termine, FRN, 0,305%, 31/01/16 †	USA	USD	2.175.081	3,25
1.700.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 0,50%, 30/06/16	USA	USD	1.699.830	2,54
660.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 0,50%, 30/09/16	USA	USD	659.011	0,98
108.269	Titoli messicani Udibonos, index-linked, 5,00%, 16/06/16	MEX	MXN	631.916	0,94
321.100.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, 0,00%, 05/01/16	KOR	KRW	273.193	0,41
43.960	Governo del Messico, 6,25%, 16/06/16	MEX	MXN	258.188	0,39
970.000	Governo della Polonia, 4,75%, 25/10/16	POL	PLN	253.731	0,38
245.000	Anheuser-Busch InBev Finance Inc., titolo senior, 0,80%, 15/01/16	BEL	USD	245.001	0,37
398.410	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 09/06/16	MEX	MXN	227.765	0,34
225.000	International Bank for Reconstruction and Development, 0,75%, 15/12/16	SP	USD	224.652	0,34
388.610	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 31/03/16	MEX	MXN	223.583	0,33
170.000	BMW Finance NV, titolo senior, FRN, 0,096%, 05/09/16 †	DEU	EUR	184.521	0,28
180.000	FHLB, 0,375%, 24/06/16	USA	USD	179.788	0,27
636.000	Governo della Malesia, obbligazione senior, 4,262%, 15/09/16	MYS	MYR	149.854	0,22
140.000	Chevron Corp., titolo senior, 0,889%, 24/06/16	USA	USD	140.042	0,21
125.000	Governo della Francia, Reg S, 3,25%, 25/04/16	FRA	EUR	137.287	0,21
562.000	Governo della Malesia, titolo senior, 3,172%, 15/07/16	MYS	MYR	131.329	0,20
145.220.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 3,00%, 10/12/16	KOR	KRW	125.140	0,19
212.430	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 23/06/16	MEX	MXN	121.271	0,18
141.000.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,46%, 02/08/16	KOR	KRW	120.589	0,18
110.000	Governo dei Paesi Bassi, 144A, Strip, 15/04/16	NLD	EUR	119.670	0,18
455.000	Governo della Polonia, Strip, 25/01/16	POL	PLN	115.918	0,17
194.840	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 26/05/16	MEX	MXN	111.545	0,17
110.000	Inter-American Development Bank, 0,875%, 15/11/16	SP	USD	109.984	0,16
100.000	Volkswagen Bank GmbH, titolo senior, Reg S, FRN, 0,329%, 09/05/16 †	DEU	EUR	108.426	0,16
123.100.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 2,75%, 10/06/16	KOR	KRW	105.269	0,16
176.280	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 17/03/16	MEX	MXN	101.621	0,15
16.000	Governo del Messico, 7,25%, 15/12/16	MEX	MXN	95.969	0,14
85.000	BMW U.S. Capital LLC, titolo senior, 1,25%, 20/07/16	DEU	EUR	92.909	0,14
85.000	Titolo del Tesoro francese, Reg S, 2,25%, 25/02/16	FRA	EUR	92.671	0,14
159.510	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 03/03/16	MEX	MXN	92.078	0,14
99.100.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,61%, 09/11/16	KOR	KRW	84.322	0,13
315.000	Governo della Polonia, 5,00%, 25/04/16	POL	PLN	81.156	0,12
128.090	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 28/04/16	MEX	MXN	73.498	0,11
85.800.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,79%, 02/06/16	KOR	KRW	73.368	0,11
250	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/01/16	BRA	BRL	63.085	0,09
260.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 22/09/16	MYS	MYR	59.270	0,09
101.540	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 13/10/16	MEX	MXN	57.286	0,09
55.000	The Procter & Gamble Co., titolo senior, 1,45%, 15/08/16	USA	USD	55.147	0,08
240.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 15/09/16	MYS	MYR	54.742	0,08
87.430	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 12/05/16	MEX	MXN	50.092	0,08
210.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 01/03/16	MYS	MYR	48.690	0,07
52.000.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,53%, 08/10/16	KOR	KRW	44.220	0,07
51.700.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,57%, 09/07/16	KOR	KRW	43.988	0,07
47.800.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,07%, 02/12/16	KOR	KRW	40.839	0,06
160.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 11/10/16	MYS	MYR	36.416	0,05
37.200.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, 0,00%, 12/01/16	KOR	KRW	31.640	0,05
53.750	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 14/04/16	MEX	MXN	30.901	0,05
35.700.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,22%, 02/10/16	KOR	KRW	30.516	0,05
33.400.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,56%, 09/08/16	KOR	KRW	28.414	0,04
47.100	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 18/08/16	MEX	MXN	26.711	0,04
29.800.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,80%, 02/04/16	KOR	KRW	25.433	0,04
110.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 07/06/16	MYS	MYR	25.308	0,04
110.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 19/07/16	MYS	MYR	25.238	0,04

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Allocation Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Titoli con scadenza entro un anno (segue)					
100.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 18/03/16	MYS	MYR	23.154	0,03
100.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 03/05/16	MYS	MYR	23.087	0,03
100.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 18/10/16	MYS	MYR	22.747	0,03
310.000.000	Obbligazioni statali dell'Indonesia, 0,00%, 07/01/16	IDN	IDR	22.480	0,03
90.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 05/08/16	MYS	MYR	20.655	0,03
33.860	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 04/02/16	MEX	MXN	19.583	0,03
80.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 22/01/16	MYS	MYR	18.605	0,02
31.290	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 18/02/16	MEX	MXN	18.071	0,03
72.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 19/04/16	MYS	MYR	16.640	0,03
70.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 12/05/16	MYS	MYR	16.139	0,02
17.700.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, 0,00%, 19/04/16	KOR	KRW	14.992	0,02
24.620	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 07/01/16	MEX	MXN	14.271	0,02
190.000.000	Obbligazioni statali dell'Indonesia, 0,00%, 04/02/16	IDN	IDR	13.696	0,02
50	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/10/16	BRA	BRL	11.321	0,02
40.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 06/10/16	MYS	MYR	9.108	0,01
13.120	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 08/12/16	MEX	MXN	7.357	0,01
10.000	Obbligazioni statali dell'Autorità Monetaria di Singapore, 0,00%, 05/01/16	SGP	SGD	7.053	0,01
8.410	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 23/03/16	MEX	MXN	4.845	0,01
4.900.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,74%, 09/05/16	KOR	KRW	4.172	0,01
10	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/07/16	BRA	BRL	2.356	0,00
10.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 29/04/16	MYS	MYR	2.309	0,00
10.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 27/05/16	MYS	MYR	2.302	0,00
10.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 05/07/16	MYS	MYR	2.297	0,00
				<u>10.695.352</u>	<u>15,98</u>
TOTALE OBBLIGAZIONI				<u>20.052.744</u>	<u>29,96</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				<u>20.195.450</u>	<u>30,17</u>
TOTALE INVESTIMENTI				<u>58.407.840</u>	<u>87,26</u>

† I tassi variabili sono indicati al 31 dicembre 2015.

* Queste obbligazioni sono attualmente in default.

— Franklin Global Convertible Securities Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Alluminio					
50.000	Alcoa Inc., 5,375%, conv. priv.	USA	USD	1.665.500	1,66
Servizi di erogazione elettricità					
34.000	NextEra Energy Inc., 5,799%, conv. priv.	USA	USD	1.857.760	1,85
Servizi ambientali e manutenzione impianti					
20.000	Stericycle Inc., 5,25%, conv. priv.	USA	USD	1.826.200	1,82
Servizi di telecomunicazione integrati					
7.500	Frontier Communications Corp., 11,125%, conv. priv.	USA	USD	686.850	0,69
Servizi pubblici plurisettoriali					
50.000	Black Hills Corp., 7,75%, conv. priv.	USA	USD	2.771.500	2,76
38.000	Dominion Resources Inc., 6,00%, conv. priv., B	USA	USD	2.039.460	2,03
3.000	Dominion Resources Inc., 6,125%, conv. priv., A	USA	USD	159.240	0,16
				4.970.200	4,95
Prodotti farmaceutici					
2.775	Allergan PLC, 5,50%, conv. priv.	USA	USD	2.858.749	2,85
Servizi di telecomunicazione wireless					
22.200	T-Mobile US Inc., 5,50%, conv. priv.	USA	USD	1.503.162	1,50
	TOTALE AZIONI			15.368.421	15,32
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			15.368.421	15,32
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
AZIONI					
Attrezzature e servizi per petrolio e gas					
120.000	McDermott International Inc., 6,25%, conv. priv.	USA	USD	1.537.200	1,53
Prodotti farmaceutici					
2.500	Teva Pharmaceutical Industries Ltd., 7,00%, conv. priv.	ISR	USD	2.543.396	2,54
	TOTALE AZIONI			4.080.596	4,07
OBBLIGAZIONI					
Obbligazioni societarie					
2.750.000	Siemens Financieringsmaatschappij NV, conv., titolo senior, Reg S, 1,05%, 16/08/17	DEU	USD	2.899.023	2,89
2.900.000	NetSuite Inc., conv., titolo senior, 0,25%, 01/06/18	USA	USD	2.871.000	2,86
2.400.000	Qiagen NV, conv., titolo senior, Reg S, 0,875%, 19/03/21	NLD	USD	2.834.280	2,82
3.000.000	Viavi Solutions Inc., conv., obbligazione senior, 0,625%, 15/08/33	USA	USD	2.825.625	2,82
2.500.000	America Movil SAB de CV, conv., titolo senior, Reg S, senza ced., 28/05/20	MEX	EUR	2.797.094	2,79
2.700.000	Aabar Investments PJSC, conv., Reg S, 1,00%, 27/03/22	ARE	EUR	2.760.569	2,75
2.000.000	Adidas AG, conv., titolo senior, Reg S, 0,25%, 14/06/19	DEU	EUR	2.735.427	2,73
2.340.000	Bottomline Technologies Inc., conv., titolo senior, 1,50%, 01/12/17	USA	USD	2.644.200	2,64
2.200.000	The Priceline Group Inc., conv., titolo senior, 0,35%, 15/06/20	USA	USD	2.627.625	2,62
2.650.000	Yahoo! Inc., conv., senza ced., 01/12/18	USA	USD	2.590.375	2,58
1.600.000	Steinhoff Finance Holding, conv., titolo senior, Reg S, 6,375%, 26/05/17	ZAF	EUR	2.582.633	2,57
3.002.000	HeartWare International Inc., conv., titolo senior, 144A, 1,75%, 15/12/21	USA	USD	2.579.844	2,57
2.000.000	ServiceNow Inc., conv., senza ced., 01/11/18	USA	USD	2.576.250	2,57
2.450.000	SanDisk Corp., conv., titolo senior, 0,50%, 15/10/20	USA	USD	2.548.000	2,54
1.525.000	Take-Two Interactive Software Inc., conv., titolo senior, 1,00%, 01/07/18	USA	USD	2.542.938	2,53
2.000.000	Trulia Inc., conv., 2,75%, 15/12/20	USA	USD	2.497.200	2,49
1.485.000	Intel Corp., conv., obbligazione junior sub., 3,25%, 01/08/39	USA	USD	2.472.532	2,46
2.500.000	Liberty Media Corp., conv., titolo senior, 1,375%, 15/10/23	USA	USD	2.460.938	2,45
1.900.000	Salesforce.com Inc., conv., titolo senior, 0,25%, 01/04/18	USA	USD	2.448.625	2,44
2.110.000	Forest City Enterprises Inc., conv., titolo senior, 4,25%, 15/08/18	USA	USD	2.446.281	2,44
1.600.000	Liberty Interactive LLC, conv., titolo senior, 0,75%, 30/03/43	USA	USD	2.414.000	2,41
1.360.000	Proofpoint Inc., conv., titolo senior, 1,25%, 15/12/18	USA	USD	2.349.400	2,34
2.270.000	Brookdale Senior Living Inc., conv., titolo senior, 2,75%, 15/06/18	USA	USD	2.268.581	2,26
2.000.000	NXP Semiconductors NV, titolo senior, conv., 1,00%, 01/12/19	NLD	USD	2.201.250	2,19
1.619.000	Ctrip.com International Ltd., conv., titolo senior, 1,25%, 15/10/18	CHN	USD	2.175.928	2,17
2.000.000	Vipshop Holdings Ltd., conv., titolo senior, 1,50%, 15/03/19	CHN	USD	2.117.500	2,11
2.135.000	Shutterstock Inc., conv., 0,25%, 15/05/18	USA	USD	2.068.281	2,06
1.500.000	BioMarin Pharmaceutical Inc., conv., titolo senior sub., 1,50%, 15/10/20	USA	USD	2.011.875	2,01
2.000.000	Microchip Technology Inc., conv., titolo senior sub., 144A, 1,625%, 15/02/25	USA	USD	1.997.500	1,99
920.000	Xilinx Inc., conv., titolo senior, 2,625%, 15/06/17	USA	USD	1.497.875	1,49
1.510.000	Cemex SAB de CV, conv., titolo sub., 3,75%, 15/03/18	MEX	USD	1.410.989	1,41
500.000	Grand City Properties SA, conv., privilegio di primo grado, Reg S, 1,50%, 24/02/19	DEU	EUR	1.212.301	1,21
1.000.000	Qihoo 360 Technologies Co. Ltd., conv., titolo senior, 1,75%, 15/08/21	CHN	USD	971.875	0,97

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Convertible Securities Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Obbligazioni societarie (segue)				
1.000.000	Fluidigm Corp., conv., obbligazione senior, 2,75%, 01/02/34	USA	USD	628.750	0,63
2.100.000	Abengoa SA, conv., titolo senior, Reg S, 6,25%, 17/01/19 *	ESP	EUR	195.321	0,19
				<u>78.261.885</u>	<u>78,00</u>
	TOTALE OBBLIGAZIONI			<u>78.261.885</u>	<u>78,00</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			<u>82.342.481</u>	<u>82,07</u>
	TOTALE INVESTIMENTI			<u>97.710.902</u>	<u>97,39</u>

* Queste obbligazioni sono attualmente in default.

— Franklin Global Corporate High Yield Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
OBBLIGAZIONI					
Obbligazioni societarie					
400.000	HCA Inc., obbligazione senior, 5,875%, 01/05/23	USA	USD	412.000	1,53
400.000	Fiat Chrysler Automobiles NV, 4,50%, 15/04/20	USA	USD	405.000	1,50
300.000	The Royal Bank of Scotland PLC, titolo sub., 6,934%, 09/04/18	GBR	EUR	365.591	1,36
300.000	Ball Corp., titolo senior, 4,375%, 15/12/23	USA	EUR	335.855	1,25
400.000	Intelsat Jackson Holdings SA, obbligazione senior, 5,50%, 01/08/23	LUX	USD	315.000	1,17
300.000	CIT Group Inc., titolo garantito, 144A, 5,50%, 15/02/19	USA	USD	314.250	1,17
200.000	Tesco PLC, titolo senior, 6,125%, 24/02/22	GBR	GBP	308.977	1,15
300.000	Bank of America Corp., obbligazione junior sub., M, 8,125% al 15/05/18, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	305.625	1,14
300.000	CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp., obbligazione senior, 5,25%, 30/09/22	USA	USD	303.750	1,13
300.000	Sprint Communications Inc., titolo senior, 144A, 7,00%, 01/03/20	USA	USD	301.500	1,12
300.000	Tenet Healthcare Corp., titolo senior, 8,125%, 01/04/22	USA	USD	300.750	1,12
300.000	DISH DBS Corp., titolo senior, 5,125%, 01/05/20	USA	USD	297.750	1,11
300.000	Endo Finance LLC/Endo Ltd./Endo Finco Inc., obbligazione senior, 144A, 6,00%, 01/02/25	USA	USD	297.000	1,10
300.000	First Data Corp., secondo grado, 144A, 5,75%, 15/01/24	USA	USD	296.250	1,10
300.000	Citigroup Inc., obbligazione junior sub., M, 6,30% al 15/05/24, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	292.875	1,09
300.000	Valeant Pharmaceuticals International, titolo senior, 144A, 6,375%, 15/10/20	CAN	USD	291.000	1,08
300.000	Taylor Morrison Communities Inc./Monarch Communities Inc., titolo senior, 144A, 5,625%, 01/03/24	USA	USD	289.500	1,08
250.000	U.S. Coatings Acquisition Inc./Flash Dutch 2 BV, titolo garantito, Reg S, 5,75%, 01/02/21	USA	EUR	282.595	1,05
300.000	Navient Corp., titolo senior, 5,50%, 15/01/19	USA	USD	281.250	1,05
250.000	Avis Budget Finance PLC, titolo senior, Reg S, 6,00%, 01/03/21	USA	EUR	281.237	1,05
300.000	Deutsche Bank AG, obbligazione sub., 4,296% al 24/05/23, FRN successivamente, 24/05/28	DEU	USD	275.370	1,02
300.000	FMG Resources (August 2006) Pty. Ltd., titolo senior garantito, 144A, 9,75%, 01/03/22	AUS	USD	270.562	1,01
300.000	Horizon Pharma Financing Inc., titolo senior, 144A, 6,625%, 01/05/23	USA	USD	268.500	1,00
300.000	Calpine Corp., obbligazione senior, 5,75%, 15/01/25	USA	USD	265.875	0,99
180.000	Virgin Media Secured Finance PLC, obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, Reg S, 5,50%, 15/01/25	GBR	GBP	261.000	0,97
300.000	Ferrellgas LP/Ferrellgas Finance Corp., titolo senior, 144A, 6,75%, 15/06/23	USA	USD	246.000	0,91
300.000	ArcelorMittal, titolo senior, 6,50%, 01/03/21	LUX	USD	242.967	0,90
200.000	Ceramtec Group GmbH, titolo senior, Reg S, 8,25%, 15/08/21	DEU	EUR	235.445	0,87
250.000	Eldorado Gold Corp., titolo senior, 144A, 6,125%, 15/12/20	CAN	USD	220.000	0,82
200.000	Wind Acquisition Finance SA, titolo senior, Reg S, 7,00%, 23/04/21	ITA	EUR	216.032	0,80
300.000	Sprint Communications Inc., titolo senior, 6,00%, 15/11/22	USA	USD	216.000	0,80
300.000	Bombardier Inc., obbligazione senior, 144A, 7,50%, 15/03/25	CAN	USD	211.500	0,79
200.000	Cemex Finance LLC, titolo senior garantito, 144A, 9,375%, 12/10/22	MEX	USD	211.500	0,79
200.000	The Goodyear Tire & Rubber Co., titolo senior, 6,50%, 01/03/21	USA	USD	211.000	0,78
200.000	Equinix Inc., titolo senior, 4,875%, 01/04/20	USA	USD	208.900	0,78
200.000	Hertz Corp., titolo senior, 6,25%, 15/10/22	USA	USD	208.000	0,77
200.000	1011778 BC ULC/New Red Finance Inc., titolo garantito, secondo grado, 144A, 6,00%, 01/04/22	CAN	USD	206.500	0,77
200.000	T-Mobile USA Inc., titolo senior, 6,125%, 15/01/22	USA	USD	206.000	0,77
200.000	Netflix Inc., obbligazione senior, 144A, 5,875%, 15/02/25	USA	USD	206.000	0,77
200.000	UPCB Finance IV Ltd., obbligazione senior garantita, Reg S, 4,00%, 15/01/27	NLD	EUR	205.573	0,76
200.000	Reynolds Group Issuer Inc./LLC/SA, privilegio di primo grado, 5,75%, 15/10/20	USA	USD	203.938	0,76
200.000	XPO Logistics Inc., titolo senior, Reg S, 5,75%, 15/06/21	USA	EUR	203.536	0,76
200.000	Grifols Worldwide Operations Ltd., titolo senior, 5,25%, 01/04/22	USA	USD	201.500	0,75
200.000	DaVita HealthCare Partners Inc., obbligazione senior, 5,125%, 15/07/24	USA	USD	200.375	0,74
200.000	KB Home, obbligazione senior, 7,50%, 15/09/22	USA	USD	200.000	0,74
200.000	JBS USA LLC/Finance Inc., titolo senior, 144A, 7,25%, 01/06/21	USA	USD	199.500	0,74
200.000	Areva SA, titolo senior, Reg S, 3,125%, 20/03/23	FRA	EUR	198.920	0,74
200.000	CSC Holdings LLC, titolo senior, 6,75%, 15/11/21	USA	USD	197.000	0,73
200.000	Jaguar Holding Co. II/Pharmaceutical Product Development LLC, titolo senior, 144A, 6,375%, 01/08/23	USA	USD	195.500	0,73
200.000	Infor (U.S.) Inc., titolo senior, Reg S, 5,75%, 15/05/22	USA	EUR	195.416	0,73
200.000	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., titolo senior, 144A, 6,75%, 31/01/21	LUX	USD	194.000	0,72
200.000	WMG Acquisition Corp., titolo senior, 144A, 5,625%, 15/04/22	USA	USD	193.500	0,72
200.000	Alere Inc., titolo senior sub., 6,50%, 15/06/20	USA	USD	193.000	0,72
200.000	CommScope Technologies Finance LLC, obbligazione senior, 144A, 6,00%, 15/06/25	USA	USD	193.000	0,72
200.000	International Game Technology PLC, titolo senior garantito, 144A, 6,25%, 15/02/22	USA	USD	188.625	0,70
200.000	CenturyLink Inc., obbligazione senior, 6,75%, 01/12/23	USA	USD	188.250	0,70
200.000	Millicom International Cellular SA, titolo senior, 144A, 6,625%, 15/10/21	LUX	USD	186.625	0,69
200.000	Energy Transfer Equity LP, titolo senior, privilegio di primo grado, 7,50%, 15/10/20	USA	USD	186.000	0,69
200.000	Sabine Pass Liquefaction LLC, privilegio di primo grado, 5,625%, 01/02/21	USA	USD	185.000	0,69
200.000	Martin Midstream Partners LP/Martin Midstream Finance Corp., titolo senior, 7,25%, 15/02/21	USA	USD	177.000	0,66
200.000	Wynn Macau Ltd., titolo senior, 144A, 5,25%, 15/10/21	MAC	USD	176.500	0,66
200.000	Concordia Healthcare Corp., titolo senior, 144A, 7,00%, 15/04/23	CAN	USD	174.500	0,65
200.000	Blackboard Inc., titolo senior, 144A, 7,75%, 15/11/19	USA	USD	174.000	0,65
200.000	Cemex SAB de CV, obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 144A, 6,125%, 05/05/25	MEX	USD	171.875	0,64

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Corporate High Yield Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni societarie (segue)					
200.000	Digicel Group Ltd., titolo senior, 144A, 6,00%, 15/04/21	BMU	USD	170.125	0,63
200.000	WPX Energy Inc., titolo senior, 8,25%, 01/08/23	USA	USD	160.500	0,60
200.000	InterGen NV, obbligazione garantita, 144A, 7,00%, 30/06/23	NLD	USD	159.500	0,59
150.000	Navient Corp., titolo senior, 8,45%, 15/06/18	USA	USD	158.250	0,59
150.000	Post Holdings Inc., titolo senior, 7,375%, 15/02/22	USA	USD	156.937	0,58
150.000	AerCap Ireland Capital Ltd./AerCap Global Aviation Trust, titolo senior, 5,00%, 01/10/21	NLD	USD	155.344	0,58
200.000	The Chemours Co., titolo senior, Reg S, 6,125%, 15/05/23	USA	EUR	152.890	0,57
150.000	AerCap Ireland Capital Ltd./AerCap Global Aviation Trust, titolo senior, 4,25%, 01/07/20	NLD	USD	151.406	0,56
200.000	Petrobras Global Finance BV, titolo senior, 5,375%, 27/01/21	BRA	USD	149.375	0,55
200.000	Crestwood Midstream Partners LP/Crestwood Midstream Finance Corp., titolo senior, 144A, 6,25%, 01/04/23	USA	USD	141.000	0,52
200.000	iHeartCommunications Inc., obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 9,00%, 01/03/21	USA	USD	140.250	0,52
121.500	Unitymedia Hessen GmbH & Co. KG/Unitymedia NRW GmbH, obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, Reg S, 5,75%, 15/01/23	DEU	EUR	140.228	0,52
150.000	Clear Channel Worldwide Holdings Inc., titolo senior sub., 7,625%, 15/03/20	USA	USD	139.125	0,52
200.000	CONSOL Energy Inc., titolo senior, 144A, 8,00%, 01/04/23	USA	USD	134.000	0,50
200.000	BMC Software Finance Inc., titolo senior, 144A, 8,125%, 15/07/21	USA	USD	133.750	0,50
200.000	PPL Energy Supply LLC, obbligazione senior, 144A, 6,50%, 01/06/25	USA	USD	133.000	0,49
150.000	Rain CII Carbon LLC/CII Carbon Corp., secondo grado, Reg S, 8,50%, 15/01/21	USA	EUR	120.409	0,45
100.000	Onex Wizard Acquisition Co. II SCA, titolo senior, Reg S, 7,75%, 15/02/23	LUX	EUR	113.717	0,42
100.000	Sealed Air Corp., titolo senior, Reg S, 4,50%, 15/09/23	USA	EUR	112.553	0,42
100.000	Blue Cube Spenco Inc., obbligazione senior, 144A, 10,00%, 15/10/25	USA	USD	110.500	0,41
100.000	HCA Inc., titolo senior garantito, 6,50%, 15/02/20	USA	USD	109.200	0,41
100.000	Wind Acquisition Finance SA, titolo senior garantito, Reg S, 4,00%, 15/07/20	ITA	EUR	108.693	0,40
100.000	Galapagos SA, titolo senior garantito, Reg S, 5,375%, 15/06/21	DEU	EUR	105.230	0,39
100.000	E*TRADE Financial Corp., titolo senior, 5,375%, 15/11/22	USA	USD	105.000	0,39
100.000	Sirius XM Radio Inc., obbligazione senior, 144A, 6,00%, 15/07/24	USA	USD	104.750	0,39
100.000	Cott Beverages Inc., titolo senior, 6,75%, 01/01/20	USA	USD	103.500	0,38
100.000	Equinix Inc., obbligazione senior, 5,875%, 15/01/26	USA	USD	103.250	0,38
100.000	Qorvo Inc., obbligazione senior, 144A, 7,00%, 01/12/25	USA	USD	103.250	0,38
100.000	The Goodyear Tire & Rubber Co., titolo senior, 5,125%, 15/11/23	USA	USD	103.000	0,38
100.000	CIT Group Inc., titolo senior, 5,00%, 15/08/22	USA	USD	102.938	0,38
100.000	Jarden Corp., titolo senior, 144A, 5,00%, 15/11/23	USA	USD	102.750	0,38
100.000	Hertz Corp., titolo senior, 6,75%, 15/04/19	USA	USD	102.400	0,38
100.000	Hologic Inc., titolo senior, 144A, 5,25%, 15/07/22	USA	USD	102.375	0,38
100.000	T-Mobile USA Inc., obbligazione senior, 6,50%, 15/01/24	USA	USD	102.250	0,38
100.000	Post Holdings Inc., titolo senior, 144A, 6,75%, 01/12/21	USA	USD	102.250	0,38
100.000	Constellation Brands Inc., titolo senior, 4,75%, 01/12/25	USA	USD	102.125	0,38
200.000	Linn Energy LLC/Finance Corp., titolo senior garantito, secondo grado, 144A, 12,00%, 15/12/20	USA	USD	102.000	0,38
100.000	E*TRADE Financial Corp., titolo senior, 4,625%, 15/09/23	USA	USD	101.875	0,38
100.000	Owens-Brockway Glass Container Inc., titolo senior, 144A, 5,875%, 15/08/23	USA	USD	101.687	0,38
100.000	IHS Inc., titolo senior, 5,00%, 01/11/22	USA	USD	101.625	0,38
100.000	CHS/Community Health Systems Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 5,125%, 15/08/18	USA	USD	101.000	0,38
100.000	Sirius XM Radio Inc., obbligazione senior, 144A, 5,375%, 15/04/25	USA	USD	100.875	0,37
100.000	1011778 BC ULC/New Red Finance Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 144A, 4,625%, 15/01/22	CAN	USD	100.500	0,37
100.000	CCOH Safari LLC, obbligazione senior, 144A, 5,75%, 15/02/26	USA	USD	100.500	0,37
100.000	First Data Corp., titolo senior, 144A, 7,00%, 01/12/23	USA	USD	100.250	0,37
100.000	CHS/Community Health Systems Inc., titolo senior, 7,125%, 15/07/20	USA	USD	100.125	0,37
100.000	Platform Specialty Products Corp., titolo senior, 144A, 10,375%, 01/05/21	USA	USD	100.000	0,37
150.000	Edcon Ltd., titolo senior garantito, Reg S, 9,50%, 01/03/18	ZAF	EUR	99.799	0,37
100.000	Argos Merger Sub Inc., titolo senior, 144A, 7,125%, 15/03/23	USA	USD	99.400	0,37
100.000	Matterhorn Telecom SA, titolo senior garantito, Reg S, 3,875%, 01/05/22	LUX	EUR	99.324	0,37
157.000	First Quantum Minerals Ltd., titolo senior, 144A, 7,00%, 15/02/21	CAN	USD	99.303	0,37
100.000	Dole Food Co. Inc., titolo senior garantito, 144A, 7,25%, 01/05/19	USA	USD	99.250	0,37
100.000	Reynolds Group Issuer Inc./LLC/SA, titolo senior, 9,00%, 15/04/19	USA	USD	98.750	0,37
100.000	Owens-Brockway Glass Container Inc., titolo senior, 144A, 5,00%, 15/01/22	USA	USD	98.125	0,36
150.000	First Quantum Minerals Ltd., titolo senior, 144A, 6,75%, 15/02/20	CAN	USD	97.500	0,36
100.000	KB Home, titolo senior, 4,75%, 15/05/19	USA	USD	97.500	0,36
184.000	California Resources Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	97.290	0,36
100.000	Centene Corp., titolo senior, 4,75%, 15/05/22	USA	USD	97.250	0,36
100.000	TransDigm Inc., titolo senior sub., 144A, 6,50%, 15/05/25	USA	USD	97.250	0,36
100.000	Reynolds Group Issuer Inc./LLC/SA, titolo senior, 8,25%, 15/02/21	USA	USD	96.750	0,36
100.000	CHS/Community Health Systems Inc., titolo senior, 6,875%, 01/02/22	USA	USD	95.375	0,35
100.000	Galapagos Holding SA, titolo senior, Reg S, 7,00%, 15/06/22	DEU	EUR	94.775	0,35
80.000	KM Germany Holdings GmbH, titolo senior garantito, privilegio di primo grado, Reg S, 8,75%, 15/12/20	DEU	EUR	94.069	0,35
100.000	PSPC Escrow Corp., titolo senior, Reg S, 6,00%, 01/02/23	USA	EUR	93.689	0,35
100.000	Florida East Coast Holdings Corp., titolo garantito, privilegio di primo grado, 144A, 6,75%, 01/05/19	USA	USD	91.750	0,34
100.000	Matterhorn Telecom Holding SA, titolo senior, Reg S, 4,875%, 01/05/23	LUX	EUR	91.720	0,34
100.000	Steel Dynamics Inc., obbligazione senior, 5,50%, 01/10/24	USA	USD	91.500	0,34
100.000	ArcelorMittal, titolo senior, 6,125%, 01/06/18	LUX	USD	91.438	0,34
100.000	JBS USA LLC/Finance Inc., obbligazione senior, 144A, 5,875%, 15/07/24	USA	USD	91.000	0,34
200.000	CGG SA, titolo senior, 6,50%, 01/06/21	FRA	USD	90.000	0,33

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Corporate High Yield Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Obbligazioni societarie (segue)				
100.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., obbligazione senior, 144A, 6,125%, 15/04/25	USA	USD	89.500	0,33
100.000	Wynn Las Vegas LLC/Wynn Las Vegas Capital Corp., obbligazione senior, 144A, 5,50%, 01/03/25	USA	USD	89.500	0,33
100.000	Sabine Pass Liquefaction LLC, privilegio di primo grado, 5,625%, 15/04/23	USA	USD	88.250	0,33
200.000	Ocean Rig UDW Inc., titolo senior, 144A, 7,25%, 01/04/19	USA	USD	87.500	0,33
173.000	Chesapeake Energy Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	85.635	0,32
100.000	Calumet Specialty Products Partners LP/Calumet Finance Corp., titolo senior, 144A, 7,75%, 15/04/23	USA	USD	85.500	0,32
100.000	CenturyLink Inc., obbligazione senior, 5,625%, 01/04/25	USA	USD	84.875	0,32
250.000	Texas Competitive Electric Holdings Co. LLC/Texas Competitive Electric Holdings Finance Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 144A, 11,50%, 01/10/20 *	USA	USD	83.750	0,31
100.000	Energy Transfer Equity LP, obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 5,875%, 15/01/24	USA	USD	82.000	0,30
100.000	24 Hour Holdings III LLC, titolo senior, 144A, 8,00%, 01/06/22	USA	USD	81.750	0,30
100.000	Barmingo Finance Pty. Ltd., titolo senior, 144A, 9,00%, 01/06/18	AUS	USD	80.050	0,30
100.000	Radio One Inc., titolo senior sub., 144A, 9,25%, 15/02/20	USA	USD	79.500	0,30
100.000	Compressco Partners LP/Finance Corp., titolo senior, 7,25%, 15/08/22	USA	USD	74.500	0,28
100.000	Sprint Corp., obbligazione senior, 7,125%, 15/06/24	USA	USD	73.250	0,27
150.300	CHC Helicopter SA, titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 9,25%, 15/10/20	CAN	USD	72.896	0,27
200.000	EnQuest PLC, titolo senior, 144A, 7,00%, 15/04/22	GBR	USD	70.750	0,26
100.000	iHeartCommunications Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 9,00%, 15/09/22	USA	USD	69.375	0,26
100.000	CONSOL Energy Inc., titolo senior, 5,875%, 15/04/22	USA	USD	62.500	0,23
100.000	Sanchez Energy Corp., titolo senior, 7,75%, 15/06/21	USA	USD	61.500	0,23
300.000	Peabody Energy Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 10,00%, 15/03/22	USA	USD	58.500	0,22
100.000	Sanchez Energy Corp., titolo senior, 6,125%, 15/01/23	USA	USD	54.500	0,20
50.000	Alere Inc., titolo senior, 7,25%, 01/07/18	USA	USD	51.313	0,19
200.000	Ultra Petroleum Corp., obbligazione senior, 144A, 6,125%, 01/10/24	USA	USD	46.500	0,17
200.000	BreitBurn Energy Partners LP/BreitBurn Finance Corp., obbligazione senior, 7,875%, 15/04/22	USA	USD	37.000	0,14
100.000	Halcon Resources Corp., titolo senior garantito, privilegio di terzo grado, 144A, 13,00%, 15/02/22	USA	USD	34.500	0,13
100	Goodrich Petroleum Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 8,875%, 15/03/18	USA	USD	31.000	0,12
100.000	Triangle USA Petroleum Corp., titolo senior, 144A, 6,75%, 15/07/22	USA	USD	31.000	0,12
100.000	Halcon Resources Corp., titolo senior, 9,75%, 15/07/20	USA	USD	29.500	0,11
200.000	Energy XXI Gulf Coast Inc., titolo senior, 6,875%, 15/03/24	USA	USD	23.000	0,09
100.000	Murray Energy Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 11,25%, 15/04/21	USA	USD	19.000	0,07
65.000	CHC Helicopter SA, titolo senior, 9,375%, 01/06/21	CAN	USD	16.575	0,06
100.000	Penn Virginia Corp., titolo senior, 8,50%, 01/05/20	USA	USD	16.250	0,06
46.000	California Resources Corp., obbligazione senior, 6,00%, 15/11/24	USA	USD	14.145	0,05
100.000	Midstates Petroleum Co. Inc./LLC, titolo senior, 9,25%, 01/06/21	USA	USD	12.000	0,04
100.000	Energy XXI Gulf Coast Inc., titolo senior, 7,50%, 15/12/21	USA	USD	11.375	0,04
23.000	California Resources Corp., titolo senior, 5,50%, 15/09/21	USA	USD	7.360	0,03
				25.253.202	93,85
	TOTALE OBBLIGAZIONI			25.253.202	93,85
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			25.253.202	93,85
	TOTALE INVESTIMENTI			25.253.202	93,85

* Queste obbligazioni sono attualmente in default.

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Equity Strategies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Automobili e componenti					
760.500	Brilliance China Automotive Holdings Ltd.	CHN	HKD	955.758	0,97
4.627	Hyundai Motor Co.	KOR	KRW	586.588	0,60
90.945	Tata Motors Ltd.	IND	INR	537.512	0,55
45.300	Nissan Motor Co. Ltd.	JPN	JPY	482.228	0,49
945.000	Astra International Tbk PT	IDN	IDR	411.242	0,42
2.725	Volkswagen AG, priv.	DEU	EUR	395.904	0,40
3.447	Cie Générale des Établissements Michelin, B	FRA	EUR	329.124	0,33
8.740	General Motors Co.	USA	USD	297.247	0,30
240.000	Great Wall Motor Co. Ltd., H	CHN	HKD	280.253	0,29
4.890	Hero Motocorp Ltd.	IND	INR	198.986	0,20
2.400	Hankook Tire Co. Ltd.	KOR	KRW	96.077	0,10
88.500	BAIC Motor Corp. Ltd., H	CHN	HKD	88.384	0,09
19.207	Tata Motors Ltd., A	IND	INR	83.943	0,09
22.500	Nemak SAB de CV	MEX	MXN	30.431	0,03
				4.773.677	4,86
Banche					
23.682	Citigroup Inc.	USA	USD	1.225.543	1,25
14.320	JPMorgan Chase & Co.	USA	USD	945.550	0,96
96.623	HSBC Holdings PLC	GBR	HKD	768.032	0,78
13.525	BNP Paribas SA	FRA	EUR	767.339	0,78
115.893	Itau Unibanco Holding SA, ADR, priv.	BRA	USD	754.463	0,77
17.415	SunTrust Banks Inc.	USA	USD	746.059	0,76
141.900	Banco Bradesco SA, ADR, priv.	BRA	USD	682.539	0,69
10.750	Wells Fargo & Co.	USA	USD	584.370	0,59
145.070	ICICI Bank Ltd.	IND	INR	572.663	0,58
734.000	China Construction Bank Corp., H	CHN	HKD	502.899	0,51
54.004	Standard Chartered PLC	GBR	GBP	448.701	0,46
14.848	KB Financial Group Inc.	KOR	KRW	418.793	0,43
4.326	PNC Financial Services Group Inc.	USA	USD	412.311	0,42
15.002	Citizens Financial Group Inc.	USA	USD	392.902	0,40
70.099	UniCredit SpA	ITA	EUR	391.005	0,40
32.590	Credit Agricole SA	FRA	EUR	385.162	0,39
36.975	Commerzbank AG	DEU	EUR	384.451	0,39
28.088	ING Groep NV, IDR	NLD	EUR	379.857	0,39
7.783	Societe Generale SA	FRA	EUR	359.899	0,37
147.099	Akbank TAS	TUR	TRY	337.776	0,34
389.000	Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk PT	IDN	IDR	322.344	0,33
98.040	Barclays PLC	GBR	GBP	316.324	0,32
26.800	DBS Group Holdings Ltd.	SGP	SGD	315.461	0,32
158.100	Habib Bank Ltd.	PAK	PKR	301.574	0,31
66.484	Royal Bank of Scotland Group PLC	GBR	GBP	295.942	0,30
136.900	MCB Bank Ltd.	PAK	PKR	284.572	0,29
65.700	Kasikornbank PCL, estero	THA	THB	272.610	0,28
111.236	Turkiye Garanti Bankasi AS	TUR	TRY	271.437	0,28
11.700	Bangkok Bank PCL, estero	THA	THB	49.521	0,05
				13.890.099	14,14
Beni strumentali					
21.760	Hyundai Development Co.	KOR	KRW	718.354	0,73
50.825	BAE Systems PLC	GBR	GBP	374.268	0,38
12.215	Koninklijke Philips NV	NLD	EUR	312.607	0,32
4.567	Caterpillar Inc.	USA	USD	310.373	0,31
3.060	Siemens AG	DEU	EUR	298.754	0,30
4.583	Daelim Industrial Co. Ltd.	KOR	KRW	261.650	0,27
6.660	FLSmidth & Co. AS	DNK	DKK	232.711	0,24
109.000	Toshiba Corp.	JPN	JPY	226.624	0,23
19.339	Navistar International Corp.	USA	USD	170.957	0,17
6.790	iMarketkorea Inc.	KOR	KRW	146.163	0,15
18.405	CNH Industrial NV	GBR	EUR	126.752	0,13
2.990	B/E Aerospace Inc.	USA	USD	126.686	0,13
4.600	Jardine Strategic Holdings Ltd.	HKG	USD	125.718	0,13
1.155	KLX Inc.	USA	USD	35.563	0,04
274	Jardine Matheson Holdings Ltd.	HKG	USD	13.352	0,01
				3.480.532	3,54
Servizi commerciali e professionali					
62.612	Serco Group PLC	GBR	GBP	87.211	0,09
Prodotti durevoli e tessili					
9.920	Fila Korea Ltd.	KOR	KRW	796.767	0,81
6.810	Michael Kors Holdings Ltd.	USA	USD	272.808	0,28
				1.069.575	1,09

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Equity Strategies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Servizi al consumatore					
8.621	Accor SA	FRA	EUR	374.629	0,38
552.000	NagaCorp Ltd.	KHM	HKD	349.000	0,35
82.800	Sands China Ltd.	HKG	HKD	282.583	0,29
120.400	MGM China Holdings Ltd.	HKG	HKD	150.691	0,15
950.200	Perfect Shape PRC Holdings Ltd.	CHN	HKD	143.447	0,15
1.816.000	Melco Crown Philippines Resorts Corp.	PHL	PHP	88.623	0,09
4.721	Melco Crown Entertainment Ltd., ADR	HKG	USD	79.313	0,08
				1.468.286	1,49
Prodotti e servizi finanziari diversificati					
47.807	Bajaj Holdings and Investment Ltd.	IND	INR	1.198.090	1,22
40.300	Remgro Ltd.	ZAF	ZAR	638.993	0,65
22.221	Credit Suisse Group AG	CHE	CHF	481.012	0,49
5.650	Capital One Financial Corp.	USA	USD	407.817	0,42
7.010	CIT Group Inc.	USA	USD	278.297	0,28
10.138	UBS Group AG	CHE	CHF	197.499	0,20
5.880	Morgan Stanley	USA	USD	187.043	0,19
7.070	Ally Financial Inc.	USA	USD	131.785	0,13
4.800	CETIP SA Mercados Organizados	BRA	BRL	45.445	0,05
				3.565.981	3,63
Energia					
5.456	SK Innovation Co. Ltd.	KOR	KRW	603.483	0,61
112.036	BP PLC	GBR	GBP	584.580	0,60
12.355	Baker Hughes Inc.	USA	USD	570.183	0,58
850.000	China Petroleum and Chemical Corp., H	CHN	HKD	512.184	0,52
11.360	Total SA, B	FRA	EUR	509.202	0,52
10.656	Apache Corp.	USA	USD	473.872	0,48
30.772	BG Group PLC	GBR	GBP	446.761	0,45
4.480	Chevron Corp.	USA	USD	403.021	0,41
14.151	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	EUR	324.060	0,33
362.900	Kunlun Energy Co. Ltd.	CHN	HKD	323.092	0,33
17.893	Eni SpA	ITA	EUR	268.221	0,27
405.000	PetroChina Co. Ltd., H	CHN	HKD	265.988	0,27
20.770	Galp Energia SGPS SA, B	PRT	EUR	241.858	0,25
6.880	Halliburton Co.	USA	USD	234.195	0,24
14.330	Kinder Morgan Inc.	USA	USD	213.804	0,22
9.362	Royal Dutch Shell PLC, B	GBR	GBP	212.920	0,22
6.450	LUKOIL PJSC, ADR	RUS	USD	207.690	0,21
43.652	Chesapeake Energy Corp.	USA	USD	196.434	0,20
15.107	Marathon Oil Corp.	USA	USD	190.197	0,19
2.870	Technip SA	FRA	EUR	142.581	0,15
70.185	China Shenhua Energy Co. Ltd., H	CHN	HKD	110.483	0,11
26.733	Petroleo Brasileiro SA, ADR, priv.	BRA	USD	90.892	0,09
13.200	PTT PCL, estero	THA	THB	89.392	0,09
9.036	CONSOL Energy Inc.	USA	USD	71.384	0,07
7.003	Whiting Petroleum Corp.	USA	USD	66.108	0,07
1.340	Anadarko Petroleum Corp.	USA	USD	65.097	0,07
3.300	Reliance Industries Ltd.	IND	INR	50.572	0,05
1.900	Suncor Energy Inc.	CAN	CAD	49.062	0,05
1.610	Murphy Oil Corp.	USA	USD	36.145	0,04
				7.553.461	7,69
Vendita al dettaglio di alimenti e beni di prima necessità					
20.270	Metro AG	DEU	EUR	650.861	0,66
4.262	Walgreens Boots Alliance Inc.	USA	USD	362.931	0,37
146.039	Tesco PLC	GBR	GBP	321.805	0,33
3.220	CVS Health Corp.	USA	USD	314.819	0,32
49.400	Dairy Farm International Holdings Ltd.	HKG	USD	300.352	0,30
9.912	Empire Co. Ltd., A	CAN	CAD	184.439	0,19
14.967	Massmart Holdings Ltd.	ZAF	ZAR	96.780	0,10
				2.231.987	2,27
Alimenti, bevande e tabacco					
9.862	British American Tobacco PLC	GBR	GBP	548.156	0,56
1.098.300	Thai Beverage PCL, estero	THA	SGD	534.472	0,54
4.098	PepsiCo Inc.	USA	USD	409.472	0,42
6.770	Imperial Tobacco Group PLC	GBR	GBP	357.884	0,36
6.117	Altria Group Inc.	USA	USD	356.071	0,36
7.402	Reynolds American Inc.	USA	USD	341.602	0,35
396.000	Uni-President China Holdings Ltd.	CHN	HKD	304.531	0,31
2.165	Philip Morris International Inc.	USA	USD	190.325	0,19
3.070	SABMiller PLC	GBR	GBP	184.146	0,19
6.400	M Dias Branco SA	BRA	BRL	107.453	0,11
97.800	Oldtown Bhd.	MYS	MYR	36.218	0,04
				3.370.330	3,43

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Equity Strategies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Attrezzature e servizi sanitari					
18.172	Medtronic PLC	USA	USD	1.397.790	1,42
20.230	Getinge AB, B	SWE	SEK	533.056	0,54
4.391	Stryker Corp.	USA	USD	408.099	0,41
19.000	Ginko International Co. Ltd.	TWN	TWD	251.094	0,26
5.335	I-Sens Inc.	KOR	KRW	154.561	0,16
608	Cigna Corp.	USA	USD	88.969	0,09
				2.833.569	2,88
Assicurazioni					
19.936	American International Group Inc.	USA	USD	1.235.434	1,26
5.287	ACE Ltd.	USA	USD	617.786	0,63
16.813	NN Group NV	NLD	EUR	594.464	0,61
170.000	China Life Insurance Co. Ltd., H	CHN	HKD	550.570	0,56
20.035	AXA SA	FRA	EUR	549.081	0,56
3.866	PartnerRe Ltd.	USA	USD	540.235	0,55
10.540	XL Group PLC	IRL	USD	412.957	0,42
67.608	Aegon NV	NLD	EUR	384.087	0,39
3.740	Swiss Re AG	CHE	CHF	366.348	0,37
56.469	RSA Insurance Group PLC	GBR	GBP	354.986	0,36
5.254	The Allstate Corp.	USA	USD	326.221	0,33
6.190	MetLife Inc.	USA	USD	298.420	0,30
70.613	Storebrand ASA	NOR	NOK	279.095	0,28
36.749	Direct Line Insurance Group PLC	GBR	GBP	220.727	0,22
22.791	Lancashire Holdings Ltd.	GBR	GBP	210.963	0,22
42.379	China Pacific Insurance (Group) Co. Ltd., H	CHN	HKD	174.161	0,18
49.161	PICC Property and Casualty Co. Ltd., H	CHN	HKD	97.559	0,10
				7.213.094	7,34
Materiali					
111.263	Tata Chemicals Ltd.	IND	INR	674.655	0,69
16.355	CRH PLC	IRL	EUR	474.342	0,48
118.400	Green Seal Holding Ltd.	CHN	TWD	428.047	0,43
6.520	LafargeHolcim Ltd., B	CHE	CHF	327.301	0,33
4.426	Akzo Nobel NV	NLD	EUR	296.542	0,30
342.000	Semen Indonesia (Persero) Tbk PT	IDN	IDR	282.778	0,29
20.621	MMC Norilsk Nickel PJSC, ADR	RUS	USD	261.165	0,27
11.831	ThyssenKrupp AG	DEU	EUR	235.695	0,24
147.680	Glencore PLC	CHE	GBP	196.950	0,20
4.890	International Paper Co.	USA	USD	184.353	0,19
605	POSCO	KOR	KRW	85.707	0,09
8.727	Freeport-McMoRan Inc., B	USA	USD	59.082	0,06
				3.506.617	3,57
Media					
11.240	Comcast Corp., A	USA	USD	634.273	0,65
4.543	Naspers Ltd., N	ZAF	ZAR	622.775	0,63
28.265	Relx PLC	GBR	GBP	498.685	0,51
2.527	Time Warner Cable Inc.	USA	USD	468.986	0,48
353.900	Major Cineplex Group PCL, estero	THA	THB	346.239	0,35
12.620	Twenty-First Century Fox Inc., A	USA	USD	342.759	0,35
20.091	Sky PLC	GBR	GBP	329.298	0,33
6.870	CBS Corp., B	USA	USD	323.783	0,33
3.010	Time Warner Inc.	USA	USD	194.657	0,20
4.120	Liberty Global PLC, C	GBR	USD	167.972	0,17
14.772	Societe Television Francaise 1	FRA	EUR	164.472	0,17
5.948	Twenty-First Century Fox Inc., B	USA	USD	161.964	0,16
11.910	News Corp., A	USA	USD	159.118	0,16
8.620	KT Skylife Co. Ltd.	KOR	KRW	126.882	0,13
2.792	Cablevision Systems Corp., A	USA	USD	89.065	0,09
				4.630.928	4,71
Farmaceutici, biotecnologia e scienze umane					
19.166	Teva Pharmaceutical Industries Ltd., ADR	ISR	USD	1.258.056	1,28
40.662	GlaxoSmithKline PLC	GBR	GBP	822.890	0,84
4.530	Amgen Inc.	USA	USD	735.355	0,75
8.321	Eli Lilly & Co.	USA	USD	701.127	0,71
13.080	Merck & Co. Inc.	USA	USD	690.886	0,70
2.400	Roche Holding AG	CHE	CHF	662.036	0,67
80.908	Biocon Ltd.	IND	INR	633.147	0,64
1.965	Allergan PLC	USA	USD	614.062	0,63
136.000	TTY Biopharm Co. Ltd.	TWN	TWD	485.478	0,49
5.165	Novartis AG, ADR	CHE	USD	444.397	0,45
4.830	Sanofi	FRA	EUR	412.382	0,42
3.590	Merck KGaA	DEU	EUR	349.291	0,36
6.740	Dr. Reddy's Laboratories Ltd.	IND	INR	316.464	0,32
9.620	QIAGEN NV	NLD	EUR	262.445	0,27
1.580	Gilead Sciences Inc.	USA	USD	159.880	0,16
7.040	Richter Gedeon Nyrt	HUN	HUF	133.317	0,14
990	Novartis AG	CHE	CHF	85.760	0,09
				8.766.973	8,92

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Equity Strategies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Proprietà immobiliari					
5.917.333	Quality Houses PCL, estero	THA	THB	377.737	0,38
544.100	Land and Houses PCL, NVDR	THA	THB	142.707	0,15
43.000	Hang Lung Properties Ltd.	HKG	HKD	97.872	0,10
				<u>618.316</u>	<u>0,63</u>
Vendita al dettaglio					
149.662	Kingfisher PLC	GBR	GBP	726.858	0,74
59.670	Interpark Corp.	KOR	KRW	561.004	0,57
3.280	Dufry AG	CHE	CHF	392.814	0,40
3.300	Target Corp.	USA	USD	239.613	0,24
29.564	Marks & Spencer Group PLC	GBR	GBP	197.137	0,20
5.430	Macy's Inc.	USA	USD	189.942	0,19
21.600	Cia Hering	BRA	BRL	82.947	0,09
				<u>2.390.315</u>	<u>2,43</u>
Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori					
157.000	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWN	TWD	682.070	0,70
26.070	MediaTek Inc.	TWN	TWD	198.004	0,20
4.900	SK Hynix Inc.	KOR	KRW	128.200	0,13
				<u>1.008.274</u>	<u>1,03</u>
Software e servizi					
32.031	Microsoft Corp.	USA	USD	1.777.080	1,81
80.900	Tencent Holdings Ltd.	CHN	HKD	1.593.960	1,62
24.201	Tata Consultancy Services Ltd.	IND	INR	890.762	0,91
10.800	Alibaba Group Holding Ltd., ADR	CHN	USD	877.716	0,89
630	Alphabet Inc., A	USA	USD	490.146	0,50
2.582	Baidu Inc., ADR	CHN	USD	488.101	0,50
17.652	Symantec Corp.	USA	USD	370.692	0,38
4.512	Check Point Software Technologies Ltd.	ISR	USD	367.187	0,37
22.950	Yandex NV, A	RUS	USD	360.774	0,37
31.753	PChome Online Inc.	TWN	TWD	317.376	0,32
24.062	Xerox Corp.	USA	USD	255.779	0,26
6.830	Oracle Corp.	USA	USD	249.500	0,25
4.610	Open Text Corp.	CAN	USD	220.957	0,22
7.261	Mail.ru Group Ltd., GDR, Reg S	RUS	USD	163.735	0,17
8.400	Totvs SA	BRA	BRL	65.808	0,07
				<u>8.489.573</u>	<u>8,64</u>
Apparecchiature e componenti tecnologici					
2.145	Samsung Electronics Co. Ltd.	KOR	KRW	2.299.564	2,34
27.770	Cisco Systems Inc.	USA	USD	754.094	0,77
69.000	Catcher Technology Co. Ltd.	TWN	TWD	578.564	0,59
195.300	Hon Hai Precision Industry Co. Ltd.	TWN	TWD	479.409	0,49
6.000	Largan Precision Co. Ltd.	TWN	TWD	413.781	0,42
79.485	Posiflex Technologies Inc.	TWN	TWD	371.877	0,38
23.750	Hewlett Packard Enterprise Co.	USA	USD	361.000	0,37
41.919	Nokia OYJ, A	FIN	EUR	300.300	0,30
23.750	HP Inc.	USA	USD	281.200	0,29
37.204	Nokia Corp., ADR	FIN	USD	261.172	0,26
115.200	Pegatron Corp.	TWN	TWD	251.987	0,26
101.924	ADLINK Technology Inc.	TWN	TWD	235.333	0,24
15.440	Flextronics International Ltd.	SGP	USD	173.082	0,18
13.554	Ericsson, B	SWE	SEK	132.103	0,13
12.300	Konica Minolta Inc.	JPN	JPY	125.052	0,13
112.257	Lenovo Group Ltd.	CHN	HKD	113.993	0,11
				<u>7.132.511</u>	<u>7,26</u>
Servizi di telecomunicazioni					
218.285	Vodafone Group PLC	GBR	GBP	711.048	0,72
160.560	Koninklijke KPN NV	NLD	EUR	609.034	0,62
40.904	Telefonica SA	ESP	EUR	454.761	0,46
7.500	SoftBank Group Corp.	JPN	JPY	383.065	0,39
670.471	China Telecom Corp. Ltd., H	CHN	HKD	314.899	0,32
85.473	Turkcell Iletisim Hizmetleri AS	TUR	TRY	290.007	0,30
91.900	Singapore Telecommunications Ltd.	SGP	SGD	237.868	0,24
12.740	Deutsche Telekom AG	DEU	EUR	230.970	0,24
18.500	China Mobile Ltd.	CHN	HKD	208.867	0,21
3.157	China Telecom Corp. Ltd., ADR	CHN	USD	146.642	0,15
15.598	MTN Group Ltd.	ZAF	ZAR	134.034	0,14
6.610	Telenor ASA	NOR	NOK	110.857	0,11
12.637	HSBC Bank PLC (CRTP Etihad Etisalat Co., 144A)	SAU	USD	94.968	0,10
				<u>3.927.020</u>	<u>4,00</u>
Trasporti					
41.490	Deutsche Lufthansa AG	DEU	EUR	656.423	0,67
3.480	United Parcel Service Inc., B	USA	USD	334.880	0,34
215	A.P. Moeller-Maersk AS, B	DNK	DKK	280.934	0,29
76.830	CAR Inc.	CHN	HKD	127.288	0,13

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Equity Strategies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
65.900	Trasporti (segue) COSCO Pacific Ltd.	CHN	HKD	72.616 1.472.141	0,07 1,50
93.028	Servizi di pubblica utilità Enel SpA	ITA	EUR	393.293	0,40
9.464	NRG Energy Inc.	USA	USD	111.391	0,11
				504.684	0,51
	TOTALE AZIONI			93.985.154	95,65
	WARRANTS				
2.439.366	Proprietà immobiliari Sansiri PCL, wts., 24/11/17	THA	THB	9.479	0,01
	TOTALE WARRANTS			9.479	0,01
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			93.994.633	95,66
	VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	AZIONI				
31.100	Energia Gazprom PAO, ADR	RUS	USD	114.837	0,12
8.800	Materiali MMC Norilsk Nickel PJSC, ADR	RUS	USD	111.452	0,11
1.328	Verso Corp.	USA	USD	26	0,00
	TOTALE AZIONI			226.315	0,23
	DIRITTI				
5.683	Apparecchiature e componenti tecnologici Adlink Technology Inc., Dir., 11/01/16	TWN	TWD	2.072	0,00
	TOTALE DIRITTI			2.072	0,00
	OBBLIGAZIONI				
	Obbligazioni societarie				
150.000	Avaya Inc., titolo senior garantito, 144A, 7,00%, 01/04/19	USA	USD	112.500	0,12
155.000	Avaya Inc., titolo senior, 144A, 10,50%, 01/03/21	USA	USD	53.475	0,05
103.000	Walter Energy Inc., privilegio di primo grado, 144A, 9,50%, 15/10/19 *	USA	USD	26.780	0,03
28.840	Walter Energy Inc., secondo grado, 144A, PIK, 11,50%, 01/04/20 *,‡	USA	USD	75	0,00
				192.830	0,20
200.000	Obbligazioni statali e municipali Puerto Rico Commonwealth GO, Rifinanziamento, Serie A, 8,00%, 01/07/35	USA	USD	145.500	0,15
	TOTALE OBBLIGAZIONI			338.330	0,35
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			566.717	0,58
	VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	AZIONI				
28.000	Prodotti e servizi finanziari diversificati Hightower Holding LLC, priv., A, 2 **	USA	USD	66.491	0,07
425.100	Proprietà immobiliari China Vanke Co. Ltd., H **	CHN	HKD	1.256.078	1,28
24.000	Software e servizi Aisino Co. Ltd., A **	CHN	CNY	230.594	0,23
	TOTALE AZIONI			1.553.163	1,58
	OBBLIGAZIONI				
176.000	Obbligazioni societarie NewPage Corp., Conto deposito presso terzi **	USA	USD	0	0,00
	TOTALE OBBLIGAZIONI			0	0,00
	TOTALE VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			1.553.163	1,58
	TOTALE INVESTIMENTI			96.114.513	97,82

** Questi titoli sono sottoposti a una Valutazione Equa.

‡ Il reddito può essere percepito sotto forma di liquidità e/o titoli aggiuntivi.

* Queste obbligazioni sono attualmente in default.

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Fundamental Strategies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Aerospaziale e difesa					
1.034.780	BAE Systems PLC	GBR	GBP	7.619.969	0,40
61.830	B/E Aerospace Inc.	USA	USD	2.619.737	0,13
30.915	KLX Inc.	USA	USD	951.873	0,05
				11.191.579	0,58
Trasporti aerei e logistica					
54.040	United Parcel Service Inc., B	USA	USD	5.200.269	0,27
Linee aeree					
769.330	Deutsche Lufthansa AG	DEU	EUR	12.171.748	0,64
Componenti per automezzi					
107.294	Cie Générale des Établissements Michelin, B	FRA	EUR	10.244.579	0,54
Automobili					
94.337	Hyundai Motor Co.	KOR	KRW	11.959.579	0,63
1.035.800	Nissan Motor Co. Ltd.	JPN	JPY	11.026.300	0,58
52.603	Volkswagen AG, priv.	DEU	EUR	7.642.476	0,40
176.330	General Motors Co.	USA	USD	5.996.983	0,31
95.059	Hero Motocorp Ltd.	IND	INR	3.868.177	0,20
19.531	Hyundai Motor Co., priv., 2	KOR	KRW	1.744.863	0,09
				42.238.378	2,21
Banche					
449.644	Citigroup Inc.	USA	USD	23.269.077	1,22
271.160	JPMorgan Chase & Co.	USA	USD	17.904.695	0,94
255.731	BNP Paribas SA	FRA	EUR	14.508.857	0,76
316.501	SunTrust Banks Inc.	USA	USD	13.558.903	0,71
1.378.808	HSBC Holdings PLC	GBR	HKD	10.994.669	0,58
307.123	KB Financial Group Inc.	KOR	KRW	8.662.504	0,45
1.040.696	Standard Chartered PLC	GBR	GBP	8.646.785	0,45
317.206	Citizens Financial Group Inc.	USA	USD	8.307.625	0,43
642.420	Credit Agricole SA	FRA	EUR	7.592.376	0,40
559.936	ING Groep NV, IDR	NLD	EUR	7.572.469	0,40
1.338.080	UniCredit SpA	ITA	EUR	7.463.668	0,39
1.973.397	Barclays PLC	GBR	GBP	6.367.119	0,33
588.414	Commerzbank AG	DEU	EUR	6.118.085	0,32
1.269.572	Royal Bank of Scotland Group PLC	GBR	GBP	5.651.282	0,30
447.500	DBS Group Holdings Ltd.	SGP	SGD	5.267.491	0,28
92.650	Wells Fargo & Co.	USA	USD	5.036.454	0,26
100.830	Societe Generale SA	FRA	EUR	4.662.547	0,24
37.950	PNC Financial Services Group Inc.	USA	USD	3.617.014	0,19
250.474	HSBC Holdings PLC	GBR	GBP	1.979.576	0,10
279.800	Bangkok Bank PCL, estero	THA	THB	1.184.277	0,06
				168.365.473	8,81
Bevande					
71.437	PepsiCo Inc.	USA	USD	7.137.985	0,37
57.610	SABMiller PLC	GBR	GBP	3.455.586	0,18
				10.593.571	0,55
Bioteconologie					
92.560	Amgen Inc.	USA	USD	15.025.265	0,79
31.270	Gilead Sciences Inc.	USA	USD	3.164.211	0,16
				18.189.476	0,95
Mercati finanziari					
438.627	Credit Suisse Group AG	CHE	CHF	9.494.830	0,50
193.470	Morgan Stanley	USA	USD	6.154.281	0,32
175.538	UBS Group AG	CHE	CHF	3.419.662	0,18
				19.068.773	1,00
Prodotti chimici					
104.658	Arkema SA	FRA	EUR	7.342.898	0,38
91.395	Akzo Nobel NV	NLD	EUR	6.123.456	0,32
24.224	Covestro AG, 144A	DEU	EUR	885.048	0,05
				14.351.402	0,75
Servizi e forniture commerciali					
1.314.986	Serco Group PLC	GBR	GBP	1.831.621	0,10
Apparecchiature di comunicazione					
435.590	Cisco Systems Inc.	USA	USD	11.828.447	0,62
856.528	Nokia OYJ, A	FIN	EUR	6.136.011	0,32
623.070	Nokia Corp., ADR	FIN	USD	4.373.952	0,23
199.407	Ericsson, B	SWE	SEK	1.943.510	0,10
				24.281.920	1,27

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Fundamental Strategies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Materiali per costruzioni					
296.545	CRH PLC	IRL	EUR	8.600.657	0,45
10.934.000	Xinyi Glass Holdings Ltd.	CHN	HKD	6.433.300	0,34
121.737	LafargeHolcim Ltd., B	CHE	CHF	6.111.149	0,32
				21.145.106	1,11
Finanza al consumo					
113.130	Capital One Financial Corp.	USA	USD	8.165.723	0,43
131.970	Ally Financial Inc.	USA	USD	2.459.921	0,13
				10.625.644	0,56
Servizi finanziari diversi					
136.289	CIT Group Inc.	USA	USD	5.410.673	0,28
Servizi di telecomunicazione diversificati					
855.922	Telefonica SA	ESP	EUR	9.515.943	0,50
2.309.020	Koninklijke KPN NV	NLD	EUR	8.758.540	0,46
12.721.560	China Telecom Corp. Ltd., H	CHN	HKD	5.974.914	0,31
2.153.400	Singapore Telecommunications Ltd.	SGP	SGD	5.573.720	0,29
100.688	China Telecom Corp. Ltd., ADR	CHN	USD	4.676.958	0,24
237.410	Deutsche Telekom AG	DEU	EUR	4.304.127	0,23
				38.804.202	2,03
Servizi di erogazione elettricità					
2.119.595	Enel SpA	ITA	EUR	8.960.980	0,47
Apparecchiature, strumenti e componenti elettronici					
185.180	Flextronics International Ltd.	SGP	USD	2.075.868	0,11
Impianti e servizi nel settore energetico					
240.664	Baker Hughes Inc.	USA	USD	11.106.644	0,58
134.220	Halliburton Co.	USA	USD	4.568.849	0,24
45.220	Technip SA	FRA	EUR	2.246.513	0,12
				17.922.006	0,94
Vendita al dettaglio di alimenti e beni di prima necessità					
400.581	Metro AG	DEU	EUR	12.862.475	0,67
79.908	Walgreens Boots Alliance Inc.	USA	USD	6.804.566	0,35
2.919.846	Tesco PLC	GBR	GBP	6.434.042	0,34
166.470	Empire Co. Ltd., A	CAN	CAD	3.097.620	0,16
24.637	CVS Health Corp.	USA	USD	2.408.759	0,13
				31.607.462	1,65
Forniture e apparecchiature sanitarie					
299.514	Medtronic PLC	USA	USD	23.038.617	1,20
80.419	Stryker Corp.	USA	USD	7.474.142	0,39
273.320	Geste AB, B	SWE	SEK	7.201.916	0,38
				37.714.675	1,97
Fornitori e servizi sanitari					
10.866	Cigna Corp.	USA	USD	1.590.022	0,08
Hotel, ristoranti e intrattenimento					
165.696	Accor SA	FRA	EUR	7.200.391	0,37
546.800	Sands China Ltd.	HKG	HKD	1.866.139	0,10
				9.066.530	0,47
Produttori indipendenti di energia ed elettricità rinnovabile					
75.607	NRG Energy Inc.	USA	USD	889.894	0,05
Conglomerati industriali					
362.044	Koninklijke Philips NV	NLD	EUR	9.265.448	0,48
48.390	Siemens AG	DEU	EUR	4.724.420	0,25
2.082.500	Toshiba Corp.	JPN	JPY	4.329.770	0,23
61.088	Jardine Strategic Holdings Ltd.	HKG	USD	1.669.535	0,09
5.624	Jardine Matheson Holdings Ltd.	HKG	USD	274.058	0,01
				20.263.231	1,06
Assicurazioni					
302.262	American International Group Inc.	USA	USD	18.731.176	0,98
304.095	NN Group NV	NLD	EUR	10.752.020	0,56
100.860	Swiss Re AG	CHE	CHF	9.879.650	0,52
1.618.845	Direct Line Insurance Group PLC	GBR	GBP	9.723.343	0,51
153.444	The Allstate Corp.	USA	USD	9.527.338	0,50
238.040	XL Group PLC	IRL	USD	9.326.407	0,49
318.347	AXA SA	FRA	EUR	8.724.646	0,46
1.320.427	RSA Insurance Group PLC	GBR	GBP	8.300.728	0,43
1.333.744	Aegon NV	NLD	EUR	7.577.116	0,40

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Fundamental Strategies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Assicurazioni (segue)					
383.112	Assicurazioni Generali SpA	ITA	EUR	7.041.349	0,37
630.970	Lancashire Holdings Ltd.	GBR	GBP	5.840.514	0,30
47.260	ACE Ltd.	USA	USD	5.522.331	0,29
1.326.684	Storebrand ASA	NOR	NOK	5.243.662	0,27
2.511.841	PICC Property and Casualty Co. Ltd., H	CHN	HKD	4.984.693	0,26
99.700	MetLife Inc.	USA	USD	4.806.537	0,25
31.051	PartnerRe Ltd.	USA	USD	4.339.067	0,23
894.223	China Pacific Insurance (Group) Co. Ltd., H	CHN	HKD	3.674.897	0,19
166	White Mountains Insurance Group Ltd.	USA	USD	120.650	0,00
				134.116.124	7,01
Software e servizi Internet					
12.820	Alphabet Inc., A	USA	USD	9.974.088	0,52
Servizi IT					
156.540	Xerox Corp.	USA	USD	1.664.020	0,09
Strumenti e Servizi per Scienze Naturali					
124.120	QIAGEN NV	NLD	EUR	3.386.139	0,18
Macchinari					
241.300	FLSmidth & Co. AS	DNK	DKK	8.431.413	0,44
75.096	Caterpillar Inc.	USA	USD	5.103.524	0,27
620.907	CNH Industrial NV	GBR	EUR	4.276.078	0,22
378.160	Navistar International Corp.	USA	USD	3.342.934	0,18
				21.153.949	1,11
Marina					
3.885	A.P. Moeller-Maersk AS, B	DNK	DKK	5.076.417	0,27
Media					
209.170	Comcast Corp., A	USA	USD	11.803.463	0,62
556.474	Sky PLC	GBR	GBP	9.120.789	0,48
221.220	Twenty-First Century Fox Inc., A	USA	USD	6.008.335	0,31
118.195	CBS Corp., B	USA	USD	5.570.530	0,29
304.160	Relx PLC	GBR	GBP	5.366.350	0,28
74.835	Time Warner Inc.	USA	USD	4.839.579	0,25
25.776	Time Warner Cable Inc.	USA	USD	4.783.768	0,25
376.562	Societe Television Francaise 1	FRA	EUR	4.192.665	0,22
2.704.787	Nine Entertainment Co. Holdings Ltd.	AUS	AUD	3.753.683	0,20
133.028	Twenty-First Century Fox Inc., B	USA	USD	3.622.352	0,19
265.532	News Corp., A	USA	USD	3.547.508	0,18
79.530	Liberty Global PLC, C	GBR	USD	3.242.438	0,17
54.399	Cablevision Systems Corp., A	USA	USD	1.735.328	0,09
				67.586.788	3,53
Industrie minero-metallurgiche					
191.070	Voestalpine AG	AUT	EUR	5.882.999	0,31
229.053	ThyssenKrupp AG	DEU	EUR	4.563.154	0,24
311.837	MMC Norilsk Nickel PJSC, ADR	RUS	USD	3.949.416	0,21
2.929.010	Glencore PLC	CHE	GBP	3.906.215	0,20
154.316	Freeport-McMoRan Inc., B	USA	USD	1.044.719	0,05
				19.346.503	1,01
Vendita al dettaglio di articoli vari					
537.255	Marks & Spencer Group PLC	GBR	GBP	3.582.497	0,19
100.980	Macy's Inc.	USA	USD	3.532.280	0,18
				7.114.777	0,37
Petrolio, gas e carburanti consumabili					
2.010.604	BP PLC	GBR	GBP	10.490.895	0,55
714.760	BG Group PLC	GBR	GBP	10.377.176	0,54
205.290	Total SA, B	FRA	EUR	9.201.941	0,48
192.994	Apache Corp.	USA	USD	8.582.443	0,45
87.100	Chevron Corp.	USA	USD	7.835.516	0,41
591.540	Galp Energia SGPS SA, B	PRT	EUR	6.888.247	0,36
436.158	Eni SpA	ITA	EUR	6.538.117	0,34
7.076.900	Kunlun Energy Co. Ltd.	CHN	HKD	6.300.602	0,33
201.720	Royal Dutch Shell PLC, B	GBR	GBP	4.587.727	0,24
2.723.561	China Shenhua Energy Co. Ltd., H	CHN	HKD	4.287.329	0,22
277.690	Kinder Morgan Inc.	USA	USD	4.143.135	0,22
845.230	Chesapeake Energy Corp.	USA	USD	3.803.535	0,20
128.842	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	EUR	2.952.343	0,16
697.355	Petroleo Brasileiro SA, ADR, priv.	BRA	USD	2.371.007	0,12
176.001	Marathon Oil Corp.	USA	USD	2.215.853	0,12
24.759	Anadarko Petroleum Corp.	USA	USD	1.202.792	0,06
124.516	Whiting Petroleum Corp.	USA	USD	1.175.431	0,06

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Fundamental Strategies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Petrolio, gas e carburanti consumabili (segue)					
116.388	CONSOL Energy Inc.	USA	USD	919.465	0,05
20.300	Suncor Energy Inc.	CAN	CAD	524.193	0,03
21.500	Murphy Oil Corp.	USA	USD	482.675	0,03
10.822	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	GBP	243.414	0,01
				95.123.836	4,98
Carta e prodotti forestali					
110.870	International Paper Co.	USA	USD	4.179.799	0,22
Prodotti farmaceutici					
320.945	Teva Pharmaceutical Industries Ltd., ADR	ISR	USD	21.066.830	1,10
801.338	GlaxoSmithKline PLC	GBR	GBP	16.216.944	0,85
171.131	Eli Lilly & Co.	USA	USD	14.419.498	0,75
37.165	Allergan PLC	USA	USD	11.614.062	0,61
40.280	Roche Holding AG	CHE	CHF	11.111.170	0,58
175.870	Merck & Co. Inc.	USA	USD	9.289.453	0,49
105.888	Novartis AG, ADR	CHE	USD	9.110.603	0,48
100.580	Sanofi	FRA	EUR	8.587.445	0,45
70.790	Merck KGaA	DEU	EUR	6.887.542	0,36
9.530	Novartis AG	CHE	CHF	825.553	0,04
				109.129.100	5,71
Gestione e sviluppo immobiliare					
837.000	Hang Lung Properties Ltd.	HKG	HKD	1.905.083	0,10
156.865	Dolphin Capital Investors Ltd.	GRC	GBP	33.526	0,00
				1.938.609	0,10
Strade e ferrovie					
1.666.309	CAR Inc.	CHN	HKD	2.760.644	0,14
Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori					
87.642	SK Hynix Inc.	KOR	KRW	2.293.005	0,12
Software					
446.860	Microsoft Corp.	USA	USD	24.791.793	1,30
240.966	Symantec Corp.	USA	USD	5.060.286	0,27
137.870	Oracle Corp.	USA	USD	5.036.391	0,26
83.410	Open Text Corp.	CAN	USD	3.997.841	0,21
40.990	Check Point Software Technologies Ltd.	ISR	USD	3.335.766	0,17
				42.222.077	2,21
Punti vendita al dettaglio specializzati					
2.982.723	Kingfisher PLC	GBR	GBP	14.486.086	0,76
70.486	Dufry AG	CHE	CHF	8.441.437	0,44
7.201.922	China ZhengTong Auto Services Holdings Ltd.	CHN	HKD	3.308.174	0,17
4.463.500	Baoxin Auto Group Ltd.	CHN	HKD	2.793.233	0,15
				29.028.930	1,52
Apparecchiature, memorie e componenti tecnologici					
27.838	Samsung Electronics Co. Ltd.	KOR	KRW	29.843.939	1,56
393.291	Hewlett Packard Enterprise Co.	USA	USD	5.978.023	0,31
393.291	HP Inc.	USA	USD	4.656.565	0,24
427.800	Konica Minolta Inc.	JPN	JPY	4.349.362	0,23
2.543	Samsung Electronics Co. Ltd., priv.	KOR	KRW	2.360.580	0,12
2.140.151	Lenovo Group Ltd.	CHN	HKD	2.173.247	0,12
				49.361.716	2,58
Tessili, abbigliamento e beni di lusso					
129.710	Michael Kors Holdings Ltd.	USA	USD	5.196.183	0,27
Tabacco					
103.096	Reynolds American Inc.	USA	USD	4.757.880	0,25
78.051	British American Tobacco PLC	GBR	GBP	4.338.282	0,23
54.008	Altria Group Inc.	USA	USD	3.143.806	0,16
14.790	Philip Morris International Inc.	USA	USD	1.300.189	0,07
				13.540.157	0,71
Servizi di telecomunicazione wireless					
4.661.218	Vodafone Group PLC	GBR	GBP	15.183.588	0,79
153.600	SoftBank Group Corp.	JPN	JPY	7.845.171	0,41
1.568.542	Turkcell Iletisim Hizmetleri AS	TUR	TRY	5.322.012	0,28
218.500	China Mobile Ltd.	CHN	HKD	2.466.888	0,13
				30.817.659	1,61
TOTALE AZIONI				1.198.815.602	62,71
TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				1.198.815.602	62,71

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Fundamental Strategies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	AZIONI				
12.080	Carta e prodotti forestali				
	Verso Corp.	USA	USD	240	0,00
	TOTALE AZIONI			240	0,00
	OBBLIGAZIONI				
	Obbligazioni societarie				
250.000.000	Food Corp. of India, titolo garantito, 6, 9,95%, 07/03/22	IND	INR	4.072.542	0,21
250.000.000	Mahanagar Telephone Nigam Ltd., 8,29%, 28/11/24	IND	INR	3.833.272	0,20
250.000.000	Mahanagar Telephone Nigam Ltd., 8,24%, 19/11/24	IND	INR	3.817.412	0,20
2.808.000	iHeartCommunications Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 9,00%, 15/12/19	USA	USD	2.088.450	0,11
1.590.000	NGPL PipeCo LLC, titolo senior garantito, 144A, 9,625%, 01/06/19	USA	USD	1.494.600	0,08
1.658.000	Avaya Inc., titolo senior garantito, 144A, 7,00%, 01/04/19	USA	USD	1.243.500	0,07
2.033.000	Avaya Inc., titolo senior, 144A, 10,50%, 01/03/21	USA	USD	701.385	0,04
2.357.000	Walter Energy Inc., privilegio di primo grado, 144A, 9,50%, 15/10/19 *	USA	USD	612.820	0,03
510.000	Ukreximbank (BIZ Finance PLC), partecipazione prestito, titolo senior, Reg S, 9,75%, 22/01/25	UKR	USD	444.417	0,02
2.129.000	Samson Investment Co., titolo senior, 9,75%, 15/02/20 *	USA	USD	4.790	0,00
649.930	Walter Energy Inc., secondo grado, 144A, PIK, 11,50%, 01/04/20 *, ‡	USA	USD	1.690	0,00
				18.314.878	0,96
	Obbligazioni statali e municipali				
20.385.900.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,56%, 02/10/17	KOR	KRW	17.325.283	0,91
244.109.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, FR70, 8,375%, 15/03/24	IDN	IDR	17.262.461	0,90
108.380	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/07/19	BRA	BRL	16.025.385	0,84
2.021.700	Governo del Messico, titolo senior, M, 5,00%, 15/06/17	MEX	MXN	11.906.036	0,62
48.640.000	Governo della Malesia, titolo senior, 3,394%, 15/03/17	MYS	MYR	11.426.407	0,60
9.590.000	Governo del Portogallo, Reg S, 3,875%, 15/02/30	PRT	EUR	11.316.657	0,59
60.190	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/01/19	BRA	BRL	9.599.939	0,50
44.240	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/25	BRA	BRL	7.991.481	0,42
105.290.000.000	Governo dell'Indonesia, FR46, 9,50%, 15/07/23	IDN	IDR	7.884.821	0,41
36.935	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/21	BRA	BRL	7.421.181	0,39
8.636.500.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 2,00%, 10/12/17	KOR	KRW	7.399.550	0,39
83.000.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, FR56, 8,375%, 15/09/26	IDN	IDR	5.899.549	0,31
66.064.000.000	Governo dell'Indonesia, FR34, 12,80%, 15/06/21	IDN	IDR	5.597.292	0,29
4.330.000	Governo della Serbia, Reg S, 7,25%, 28/09/21	SRB	USD	4.914.182	0,26
4.760.000	Governo del Portogallo, Reg S, 5,125%, 15/10/24	PRT	USD	4.890.210	0,26
305.200.000	Governo dell'India, titolo senior, 8,83%, 25/11/23	IND	INR	4.849.046	0,25
5.083.500.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,70%, 02/08/17	KOR	KRW	4.330.125	0,23
20.320	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/23	BRA	BRL	3.846.853	0,20
15.875	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/17	BRA	BRL	3.814.786	0,20
841.430.000	Governo dell'Ungheria, A, 6,75%, 24/11/17	HUN	HUF	3.174.121	0,17
2.101.130	Governo dell'Irlanda, obbligazione senior, 5,40%, 13/03/25	IRL	EUR	3.126.092	0,16
48.085.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, 5,625%, 15/05/23	IDN	IDR	2.886.845	0,15
3.091.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/20	UKR	USD	2.859.453	0,15
36.370.000.000	Governo dell'Indonesia, 8,375%, 15/03/34	IDN	IDR	2.479.623	0,13
36.950.000.000	Governo dell'Indonesia, FR61, 7,00%, 15/05/22	IDN	IDR	2.452.837	0,13
2.588.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/21	UKR	USD	2.368.188	0,12
2.588.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/22	UKR	USD	2.354.407	0,12
2.588.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/23	UKR	USD	2.318.654	0,12
2.588.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/24	UKR	USD	2.302.621	0,12
2.588.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/25	UKR	USD	2.288.478	0,12
9.610.000	Governo della Malesia, obbligazione senior, 3,814%, 15/02/17	MYS	MYR	2.267.007	0,12
2.472.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/26	UKR	USD	2.162.617	0,11
2.472.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/27	UKR	USD	2.159.502	0,11
5.293.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, FRN, 0,00%, 31/05/40 †	UKR	USD	2.137.049	0,11
6.825.000	Governo della Polonia, 5,75%, 23/09/22	POL	PLN	2.071.466	0,11
126.300.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 8,60%, 02/06/28	IND	INR	1.997.843	0,11
27.543.000.000	Governo dell'Indonesia, 7,875%, 15/04/19	IDN	IDR	1.952.733	0,10
2.897	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/23	BRA	BRL	1.879.107	0,10
2.860	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/22	BRA	BRL	1.866.886	0,10
121.800.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 7,80%, 03/05/20	IND	INR	1.845.411	0,10
2.580	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/19	BRA	BRL	1.746.836	0,09
271.200	Governo del Messico, 7,75%, 14/12/17	MEX	MXN	1.683.549	0,09
2.296.000	Puerto Rico Commonwealth GO, Rifinanziamento, Serie A, 8,00%, 01/07/35	USA	USD	1.670.340	0,09
91.500.000	Governo dell'India, titolo senior, 8,12%, 10/12/20	IND	INR	1.404.118	0,07
19.648.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, FR53, 8,25%, 15/07/21	IDN	IDR	1.394.342	0,07
17.866.000.000	Governo dell'Indonesia, FR43, 10,25%, 15/07/22	IDN	IDR	1.383.279	0,07
1.755	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/18	BRA	BRL	1.203.219	0,06
1.405.800.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,96%, 02/02/17	KOR	KRW	1.200.520	0,06
15.123.000.000	Governo dell'Indonesia, FR31, 11,00%, 15/11/20	IDN	IDR	1.190.475	0,06
980.000	Governo della Slovenia, titolo senior, Reg S, 5,50%, 26/10/22	SVN	USD	1.096.419	0,06
4.065.000	Governo della Polonia, FRN, 1,79%, 25/01/17 †	POL	PLN	1.037.802	0,05
4.124.000	Governo della Polonia, FRN, 1,79%, 25/01/21 †	POL	PLN	1.035.513	0,05
910.000	Governo dell'Ungheria, 5,375%, 21/02/23	HUN	USD	992.992	0,05
3.800	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/01/17	BRA	BRL	829.124	0,04
9.080.000.000	Governo dell'Indonesia, FR35, 12,90%, 15/06/22	IDN	IDR	786.988	0,04

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Fundamental Strategies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni statali e municipali (segue)					
108.180.000	Governo dello Sri Lanka, 10,60%, 01/07/19	LKA	LKR	779.286	0,04
640.000	Governo della Lituania, Reg S, 7,375%, 11/02/20	LTU	USD	758.800	0,04
640.000	Governo della Serbia, titolo senior, Reg S, 4,875%, 25/02/20	SRB	USD	656.822	0,03
560.000	Governo dell'Ungheria, titolo senior, 6,375%, 29/03/21	HUN	USD	638.137	0,03
87.490.000	Governo dello Sri Lanka, A, 9,00%, 01/05/21	LKA	LKR	587.472	0,03
7.412.000.000	Governo dell'Indonesia, FR47, 10,00%, 15/02/28	IDN	IDR	575.219	0,03
500.000	Governo dell'Islanda, Reg S, 5,875%, 11/05/22	ISL	USD	568.745	0,03
36.800.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 8,28%, 21/09/27	IND	INR	567.334	0,03
35.900.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 8,35%, 14/05/22	IND	INR	554.774	0,03
2.330.000	Governo della Malesia, 3,314%, 31/10/17	MYS	MYR	547.196	0,03
2.380	Nota Do Tesouro Nacional, titolo senior, 10,00%, 01/01/19	BRA	BRL	516.517	0,03
70.980.000	Governo dello Sri Lanka, 10,60%, 15/09/19	LKA	LKR	512.178	0,03
526.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/19	UKR	USD	491.239	0,03
64.260.000	Governo dello Sri Lanka, D, 8,50%, 01/06/18	LKA	LKR	442.403	0,02
58.180.000	Governo dello Sri Lanka, A, 11,00%, 01/08/21	LKA	LKR	422.683	0,02
2.160	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/01/18	BRA	BRL	402.878	0,02
680	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/45	BRA	BRL	401.925	0,02
5.285.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, 9,00%, 15/03/29	IDN	IDR	385.235	0,02
4.868.000.000	Governo dell'Indonesia, FR42, 10,25%, 15/07/27	IDN	IDR	383.967	0,02
1.550.000	Governo della Malesia, titolo senior, 4,012%, 15/09/17	MYS	MYR	368.209	0,02
54.420.000	Governo dello Sri Lanka, A, 8,00%, 15/11/18	LKA	LKR	367.428	0,02
340.000	Governo della Serbia, titolo senior, Reg S, 5,25%, 21/11/17	SRB	USD	353.107	0,02
48.780.000	Governo dello Sri Lanka, C, 8,50%, 01/04/18	LKA	LKR	336.842	0,02
22.600.000	Governo dell'India, titolo senior, 7,16%, 20/05/23	IND	INR	327.425	0,02
3.245.000.000	Governo dell'Indonesia, FR36, 11,50%, 15/09/19	IDN	IDR	254.992	0,01
350	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/20	BRA	BRL	233.771	0,01
190.000	Governo della Lituania, Reg S, 6,125%, 09/03/21	LTU	USD	219.359	0,01
35.946	Titoli messicani Udiobonos, index-linked, 3,50%, 14/12/17	MEX	MXN	214.771	0,01
720.000	Governo della Polonia, 4,75%, 25/04/17	POL	PLN	191.171	0,01
118.500	Governo del Portogallo, obbligazione senior, Reg S, 5,65%, 15/02/24	PRT	EUR	159.851	0,01
220	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/24	BRA	BRL	141.673	0,01
21.041	Titoli messicani Udiobonos, index-linked, 4,00%, 13/06/19	MEX	MXN	126.949	0,01
15.490.000	Governo dello Sri Lanka, 9,25%, 01/05/20	LKA	LKR	105.452	0,01
1.801.000.000	Governo dell'Indonesia, 6,125%, 15/05/28	IDN	IDR	102.926	0,01
16.789	Titoli messicani Udiobonos, index-linked, 2,50%, 10/12/20	MEX	MXN	94.740	0,01
1.020.000.000	Governo dell'Indonesia, FR39, 11,75%, 15/08/23	IDN	IDR	85.428	0,01
12.260.000	Governo dello Sri Lanka, B, 8,50%, 15/07/18	LKA	LKR	84.591	0,01
12.400.000	Governo dello Sri Lanka, A, 5,80%, 15/01/17	LKA	LKR	84.498	0,01
1.201.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, 7,00%, 15/05/27	IDN	IDR	75.335	0,00
4.800.000	Governo dell'India, titolo senior, 7,28%, 03/06/19	IND	INR	71.811	0,00
47.300	Governo del Portogallo, obbligazione senior, Reg S, 4,95%, 25/10/23	PRT	EUR	61.585	0,00
7.070.000	Governo dello Sri Lanka, 11,20%, 01/07/22	LKA	LKR	52.044	0,00
6.450.000	Governo dello Sri Lanka, A, 7,50%, 15/08/18	LKA	LKR	43.187	0,00
4.050.000	Governo dello Sri Lanka, 8,00%, 15/06/17	LKA	LKR	28.108	0,00
4.050.000	Governo dello Sri Lanka, 8,00%, 01/11/19	LKA	LKR	26.889	0,00
2.650.000	Governo dello Sri Lanka, 8,25%, 01/03/17	LKA	LKR	18.478	0,00
187.000.000	Governo dell'Indonesia, FR44, 10,00%, 15/09/24	IDN	IDR	14.411	0,00
				245.745.541	12,85
Titoli con scadenza entro un anno					
90.985.000	Governo della Malesia, titolo senior, 3,172%, 15/07/16	MYS	MYR	21.261.479	1,11
33.904.540	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 28/04/16	MEX	MXN	19.454.537	1,02
28.772.220	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 31/03/16	MEX	MXN	16.553.834	0,87
2.659.250	Governo del Messico, 7,25%, 15/12/16	MEX	MXN	15.950.331	0,83
61.150.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 12/05/16	MYS	MYR	14.098.183	0,74
15.116.400.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, 0,00%, 05/01/16	KOR	KRW	12.861.088	0,67
13.325.710.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 3,00%, 10/12/16	KOR	KRW	11.483.120	0,60
12.210.080.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,80%, 02/04/16	KOR	KRW	10.420.700	0,55
1.692.760	Governo del Messico, 6,25%, 16/06/16	MEX	MXN	9.942.006	0,52
35.660.000	Governo della Polonia, 4,75%, 25/10/16	POL	PLN	9.327.871	0,49
9.039.000.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,46%, 02/08/16	KOR	KRW	7.730.529	0,40
12.554.170	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 09/06/16	MEX	MXN	7.177.037	0,38
25.350.000	Governo della Polonia, Strip, 25/07/16	POL	PLN	6.411.865	0,34
9.359.240	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 18/02/16	MEX	MXN	5.405.389	0,28
9.241.340	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 23/06/16	MEX	MXN	5.275.634	0,28
8.212.370	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 04/02/16	MEX	MXN	4.749.690	0,25
19.630	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/07/16	BRA	BRL	4.624.808	0,24
5.385.890.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,79%, 02/06/16	KOR	KRW	4.605.527	0,24
7.428.190	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 07/01/16	MEX	MXN	4.305.635	0,23
18.225.000	Governo della Malesia, obbligazione senior, 4,262%, 15/09/16	MYS	MYR	4.294.156	0,22
7.328.930	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 03/03/16	MEX	MXN	4.230.666	0,22
6.808.160	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 12/05/16	MEX	MXN	3.900.619	0,20
15.070.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 11/10/16	MYS	MYR	3.429.965	0,18
5.842.740	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 26/05/16	MEX	MXN	3.344.956	0,18
5.741.400	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 17/03/16	MEX	MXN	3.309.758	0,17
5.495.230	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 14/04/16	MEX	MXN	3.159.239	0,17
3.688.600.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 2,75%, 10/06/16	KOR	KRW	3.154.318	0,17
10.460	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/01/16	BRA	BRL	2.639.486	0,14

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Fundamental Strategies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Titoli con scadenza entro un anno (segue)					
11.040.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 19/07/16	MYS	MYR	2.533.016	0,13
11.030.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 18/10/16	MYS	MYR	2.508.988	0,13
2.929.600.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,07%, 02/12/16	KOR	KRW	2.502.946	0,13
2.853.440.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,78%, 02/02/16	KOR	KRW	2.430.184	0,13
2.568.200.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,61%, 09/11/16	KOR	KRW	2.185.215	0,11
8.507.000	Governo della Polonia, Strip, 25/01/16	POL	PLN	2.167.287	0,11
8.080.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 01/03/16	MYS	MYR	1.873.389	0,10
7.400.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 15/09/16	MYS	MYR	1.687.893	0,09
7.220.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 22/09/16	MYS	MYR	1.645.877	0,09
2.599.480	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 21/01/16	MEX	MXN	1.504.863	0,08
6.280.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 07/06/16	MYS	MYR	1.444.875	0,08
2.418.070	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 18/08/16	MEX	MXN	1.371.292	0,07
2.073.910	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 13/10/16	MEX	MXN	1.170.041	0,06
1.600	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/16	BRA	BRL	1.120.164	0,06
1.192.400.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,57%, 09/07/16	KOR	KRW	1.014.542	0,05
1.642.190	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 23/03/16	MEX	MXN	946.153	0,05
3.585.000	Governo della Polonia, 5,00%, 25/04/16	POL	PLN	923.633	0,05
3.680.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 06/10/16	MYS	MYR	837.927	0,04
971.400.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,53%, 08/10/16	KOR	KRW	826.069	0,04
967.200.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,74%, 09/05/16	KOR	KRW	823.467	0,04
11.320.000.000	Obbligazioni statali dell'Indonesia, 0,00%, 07/01/16	IDN	IDR	820.877	0,04
37.410.000	Governo delle Filippine, titolo senior, 1,625%, 25/04/16	PHL	PHP	795.079	0,04
3.230	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/10/16	BRA	BRL	731.309	0,04
3.098.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 19/04/16	MYS	MYR	715.978	0,04
830.400.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,56%, 09/08/16	KOR	KRW	706.432	0,04
685.600.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, 0,00%, 12/01/16	KOR	KRW	583.137	0,03
2.500.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 03/05/16	MYS	MYR	577.181	0,03
2.360.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 22/01/16	MYS	MYR	548.833	0,03
2.350.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 05/08/16	MYS	MYR	539.315	0,03
610.500.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,62%, 09/06/16	KOR	KRW	519.554	0,03
6.979.000.000	Obbligazioni statali dell'Indonesia, 0,00%, 04/02/16	IDN	IDR	503.085	0,03
585.800.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,52%, 09/09/16	KOR	KRW	498.186	0,03
533.900.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,22%, 02/10/16	KOR	KRW	456.371	0,02
17.510.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 03/02/16	PHL	PHP	372.486	0,02
1.500.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 05/07/16	MYS	MYR	344.530	0,02
406.700.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, 0,00%, 19/04/16	KOR	KRW	344.484	0,02
13.580.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 09/03/16	PHL	PHP	288.288	0,02
46.762	Titoli messicani Udbonos, index-linked, 5,00%, 16/06/16	MEX	MXN	272.930	0,01
466.390	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 08/12/16	MEX	MXN	261.514	0,01
1.130.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 29/04/16	MYS	MYR	260.888	0,01
930.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 18/03/16	MYS	MYR	215.333	0,01
6.970.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 02/03/16	PHL	PHP	148.026	0,01
6.410.000	Governo delle Filippine, titolo senior, 7,00%, 27/01/16	PHL	PHP	136.862	0,01
6.210.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 07/12/16	PHL	PHP	130.081	0,01
6.160.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 08/06/16	PHL	PHP	129.996	0,01
410.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 27/05/16	MYS	MYR	94.383	0,00
13.500.000	Governo dello Sri Lanka, A, 6,40%, 01/08/16	LKA	LKR	93.334	0,00
12.100.000	Governo dello Sri Lanka, B, 6,40%, 01/10/16	LKA	LKR	83.401	0,00
3.370.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 03/08/16	PHL	PHP	70.979	0,00
2.020.000	Governo delle Filippine, obbligazione senior, 9,125%, 04/09/16	PHL	PHP	44.600	0,00
1.960.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 07/09/16	PHL	PHP	41.258	0,00
35.000.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 5,00%, 10/09/16	KOR	KRW	30.464	0,00
10.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 06/05/16	MYS	MYR	2.308	0,00
10.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 06/07/16	PHL	PHP	211	0,00
				265.981.940	13,92
TOTALE OBBLIGAZIONI				530.042.359	27,73
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				530.042.599	27,73
VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
AZIONI					
Servizi finanziari diversi					
232.000	Hightower Holding LLC, priv., A, 2 **	USA	USD	550.930	0,03
230.000	Hightower Holding LLC, priv., A **	USA	USD	253.207	0,01
				804.137	0,04
TOTALE AZIONI				804.137	0,04

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Fundamental Strategies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	OBBLIGAZIONI				
	Obbligazioni societarie				
1.601.000	NewPage Corp., Conto deposito presso terzi **	USA	USD	0	0,00
	TOTALE OBBLIGAZIONI			0	0,00
	TOTALE VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			804.137	0,04
	TOTALE INVESTIMENTI			1.729.662.338	90,48

† I tassi variabili sono indicati al 31 dicembre 2015.

** Questi titoli sono sottoposti a una Valutazione Equa.

* Queste obbligazioni sono attualmente in default.

‡ Il reddito può essere percepito sotto forma di liquidità e/o titoli aggiuntivi.

— Franklin Global Government Bond Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
OBBLIGAZIONI					
Obbligazioni statali e municipali					
900.000	Titolo di stato dell'Italia, Reg S, 3,50%, 01/03/30	ITA	EUR	1.158.534	6,50
1.000.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 1,875%, 31/08/17	USA	USD	1.014.058	5,69
550.000	Titolo di stato dell'Italia, obbligazione senior, 5,50%, 01/09/22	ITA	EUR	768.783	4,31
500.000	Titolo di stato dell'Italia, obbligazione senior, Reg S, 5,00%, 01/08/34	ITA	EUR	763.579	4,28
700.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 2,625%, 15/11/20	USA	USD	727.686	4,08
450.000	Governo della Spagna, titolo senior, Reg S, 5,15%, 31/10/28	ESP	EUR	652.010	3,66
570.000	Governo della Francia, Reg S, 1,00%, 25/11/18	FRA	EUR	641.093	3,60
600.000	Governo dell'Indonesia, Reg S, 4,875%, 05/05/21	IDN	USD	623.229	3,49
2.300.000	Governo della Polonia, 3,25%, 25/07/19	POL	PLN	611.477	3,43
540.000	Governo della Francia, Reg S, 1,00%, 25/05/19	FRA	EUR	609.199	3,42
500.000	Governo del Perù, obbligazione senior, 6,55%, 14/03/37	PER	USD	581.693	3,26
330.000	Titolo del Tesoro del Regno Unito, Reg S, 2,00%, 22/07/20	GBR	GBP	500.485	2,81
1.800.000	Governo della Polonia, 4,00%, 25/10/23	POL	PLN	497.470	2,79
400.000	Governo della Lituania, titolo senior, Reg S, 6,625%, 01/02/22	LTU	USD	478.952	2,69
650.000	Governo di Singapore, 2,375%, 01/04/17	SGP	SGD	467.272	2,62
520.000	Queensland Treasury Corp., titolo senior, Reg S, 6,00%, 21/07/22	AUS	AUD	447.678	2,51
70.000	Governo del Messico, 7,75%, 14/12/17	MEX	MXN	434.544	2,44
520.000	Queensland Treasury Corp., titolo senior, Reg S, 3,50%, 21/09/17	AUS	AUD	386.775	2,17
300.000	Obbligazione statale USA a medio-lungo termine, 4,375%, 15/11/39	USA	USD	376.653	2,11
267.990	Obbligazione statale USA a medio-lungo termine, index-linked, 3,375%, 15/04/32	USA	USD	362.353	2,03
450.000	Governo della Canada, 2,75%, 01/06/22	CAN	CAD	360.076	2,02
350.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 0,75%, 15/01/17	USA	USD	349.740	1,96
300.000	Governo del Messico, obbligazione senior, 5,95%, 19/03/19	MEX	USD	333.581	1,87
1.400.000	Governo della Malesia, titolo senior, 3,654%, 31/10/19	MYS	MYR	329.837	1,85
300.000	Governo del Cile, 3,875%, 05/08/20	CHL	USD	320.363	1,80
220.000	Titolo di stato dell'Italia, obbligazione senior, 4,25%, 01/09/19	ITA	EUR	272.807	1,53
1.050.000	Governo della Malesia, obbligazione senior, 4,24%, 07/02/18	MYS	MYR	250.980	1,41
218.118	Obbligazione statale USA a medio termine, index-linked, 1,25%, 15/07/20	USA	USD	226.835	1,27
30.000	Governo del Messico, 8,00%, 07/12/23	MEX	MXN	195.292	1,09
125.000	Governo della Spagna, obbligazione senior, Reg S, 5,15%, 31/10/44	ESP	EUR	192.802	1,08
				14.935.836	83,77
Titoli con scadenza entro un anno					
1.000.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 0,375%, 15/01/16	USA	USD	1.000.068	5,61
700.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 1,00%, 31/08/16	USA	USD	701.546	3,94
450.000	Titolo del Tesoro del Regno Unito, Reg S, 4,00%, 07/09/16	GBR	GBP	679.916	3,81
359.499	Obbligazione statale USA a medio termine, index-linked, 2,00%, 15/01/16	USA	USD	359.488	2,02
				2.741.018	15,38
TOTALE OBBLIGAZIONI				17.676.854	99,15
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				17.676.854	99,15
TOTALE INVESTIMENTI				17.676.854	99,15

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Growth Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Aerospaziale e difesa					
25.000	MTU Aero Engines AG	DEU	EUR	2.446.778	2,69
Componenti per automezzi					
25.000	Delphi Automotive PLC	GBR	USD	2.143.250	2,35
Banche					
47.000	KBC Groep NV	BEL	EUR	2.944.270	3,23
18.500	Signature Bank	USA	USD	2.837.345	3,12
				5.781.615	6,35
Biotechologie					
30.000	CSL Ltd.	AUS	AUD	2.301.550	2,53
26.000	Alkermes PLC	USA	USD	2.063.880	2,26
2.900	Regeneron Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	1.574.323	1,73
37.000	Acadia Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	1.319.050	1,45
				7.258.803	7,97
Mercati finanziari					
60.000	Lazard Ltd., A	USA	USD	2.700.600	2,96
7.000	Partners Group Holding AG	CHE	CHF	2.523.703	2,77
				5.224.303	5,73
Prodotti chimici					
25.000	W.R. Grace & Co.	USA	USD	2.489.750	2,73
17.000	Praxair Inc.	USA	USD	1.740.800	1,91
				4.230.550	4,64
Finanza al consumo					
36.000	Discover Financial Services	USA	USD	1.930.320	2,12
Servizi finanziari diversi					
9.300	Intercontinental Exchange Inc.	USA	USD	2.383.218	2,62
Servizi di telecomunicazione diversificati					
62.000	Level 3 Communications Inc.	USA	USD	3.370.320	3,70
Apparecchiature elettriche					
24.000	Rockwell Automation Inc.	USA	USD	2.462.640	2,70
Impianti e servizi nel settore energetico					
22.000	Core Laboratories NV	USA	USD	2.392.280	2,63
32.000	Schlumberger Ltd.	USA	USD	2.232.000	2,45
				4.624.280	5,08
Forniture e apparecchiature sanitarie					
38.000	Cochlear Ltd.	AUS	AUD	2.645.941	2,90
Tecnologia sanitaria					
15.000	athenahealth Inc.	USA	USD	2.414.550	2,65
Hotel, ristoranti e intrattenimento					
380.000	Merlin Entertainment PLC	GBR	GBP	2.551.260	2,80
Prodotti per la casa					
25.000	Reckitt Benckiser Group PLC	GBR	GBP	2.314.470	2,54
Conglomerati industriali					
23.000	Danaher Corp.	USA	USD	2.136.240	2,34
Vendite per corrispondenza e internet					
119.000	Vipshop Holdings Ltd., ADR	CHN	USD	1.817.130	1,99
Software e servizi Internet					
18.500	MercadoLibre Inc.	ARG	USD	2.115.290	2,32
4.700	CoStar Group Inc.	USA	USD	971.443	1,07
				3.086.733	3,39
Servizi IT					
30.000	Visa Inc., A	USA	USD	2.326.500	2,55
Prodotti per il tempo libero					
25.500	Polaris Industries Inc.	USA	USD	2.191.725	2,41
Prodotti farmaceutici					
11.000	Roche Holding AG	CHE	CHF	3.034.331	3,33
26.000	The Medicines Co.	USA	USD	970.840	1,07
				4.005.171	4,40

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Growth Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
1.650	Servizi professionali	CHE	CHF	3.146.856	3,45
36.000	SGS SA	USA	USD	2.767.680	3,04
	Verisk Analytics Inc.			5.914.536	6,49
210.000	Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori	DEU	EUR	3.080.659	3,38
	Infineon Technologies AG				
	Software				
29.000	Adobe Systems Inc.	USA	USD	2.724.260	2,99
31.000	Check Point Software Technologies Ltd.	ISR	USD	2.522.780	2,77
19.000	Dassault Systemes SA	FRA	EUR	1.522.521	1,67
				6.769.561	7,43
16.000	Apparecchiature, memorie e componenti tecnologici	USA	USD	1.684.160	1,85
	Apple Inc.				
145.000	Tessili, abbigliamento e beni di lusso	GBR	GBP	2.553.987	2,80
	Burberry Group PLC				
6.000.000	Società commerciali e distributori	HKG	SGD	1.692.644	1,86
	Noble Group Ltd.				
	TOTALE AZIONI			89.041.344	97,73
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			89.041.344	97,73
	TOTALE INVESTIMENTI			89.041.344	97,73

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Growth and Value Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Aerospaziale e difesa					
9.000	MTU Aero Engines AG	DEU	EUR	880.840	1,40
32.620	BAE Systems PLC	GBR	GBP	240.209	0,38
1.930	Rockwell Collins Inc.	USA	USD	178.139	0,29
				1.299.188	2,07
Linee aeree					
20.730	Deutsche Lufthansa AG	DEU	EUR	327.974	0,52
Componenti per automezzi					
8.500	Delphi Automotive PLC	GBR	USD	728.705	1,16
2.340	Cie Générale des Établissements Michelin, B	FRA	EUR	223.426	0,36
11.200	Sumitomo Rubber Industries Ltd.	JPN	JPY	147.321	0,23
690	Hyundai Mobis Co. Ltd.	KOR	KRW	144.715	0,23
				1.244.167	1,98
Automobili					
47.800	Nissan Motor Co. Ltd.	JPN	JPY	508.841	0,81
9.610	General Motors Co.	USA	USD	326.836	0,52
3.800	Toyota Motor Corp.	JPN	JPY	236.735	0,38
1.141	Hyundai Motor Co.	KOR	KRW	144.650	0,23
				1.217.062	1,94
Banche					
6.500	Signature Bank	USA	USD	996.905	1,59
15.500	KBC Groep NV	BEL	EUR	970.983	1,55
10.700	BNP Paribas SA	FRA	EUR	607.063	0,97
10.238	Citigroup Inc.	USA	USD	529.816	0,84
7.810	JPMorgan Chase & Co.	USA	USD	515.694	0,82
61.360	HSBC Holdings PLC	GBR	GBP	484.948	0,77
27.270	Credit Agricole SA	FRA	EUR	322.288	0,51
95.169	Barclays PLC	GBR	GBP	307.060	0,49
54.674	UniCredit SpA	ITA	EUR	304.966	0,49
19.704	ING Groep NV, IDR	NLD	EUR	266.473	0,42
10.070	Hana Financial Group Inc.	KOR	KRW	202.204	0,32
12.900	DBS Group Holdings Ltd.	SGP	SGD	151.845	0,24
14.520	Standard Chartered PLC	GBR	GBP	120.642	0,19
2.100	Sumitomo Mitsui Financial Group Inc.	JPN	JPY	80.474	0,13
				5.861.361	9,33
Bevande					
8.900	Suntory Beverage & Food Ltd.	JPN	JPY	393.927	0,63
Biotechologie					
10.500	CSL Ltd.	AUS	AUD	805.543	1,28
9.000	Alkermes PLC	USA	USD	714.420	1,14
3.390	Amgen Inc.	USA	USD	550.299	0,88
5.370	Gilead Sciences Inc.	USA	USD	543.390	0,86
14.000	Acadia Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	499.100	0,79
900	Regeneron Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	488.583	0,78
				3.601.335	5,73
Prodotti edili					
7.650	Compagnie de Saint-Gobain	FRA	EUR	331.146	0,53
Mercati finanziari					
22.500	Lazard Ltd., A	USA	USD	1.012.725	1,61
2.600	Partners Group Holding AG	CHE	CHF	937.375	1,49
14.538	Credit Suisse Group AG	CHE	CHF	314.700	0,50
7.670	Morgan Stanley	USA	USD	243.983	0,39
				2.508.783	3,99
Prodotti chimici					
9.000	W.R. Grace & Co.	USA	USD	896.310	1,43
6.000	Praxair Inc.	USA	USD	614.400	0,98
8.670	Chemtura Corp.	USA	USD	236.431	0,37
3.380	Akzo Nobel NV	NLD	EUR	226.460	0,36
4.440	Lanxess AG	DEU	EUR	205.843	0,33
2.340	Eastman Chemical Co.	USA	USD	157.973	0,25
				2.337.417	3,72
Costruzione e progettazione					
13.000	CHIYODA Corp.	JPN	JPY	99.829	0,16
6.000	JGC Corp.	JPN	JPY	92.999	0,15
				192.828	0,31

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Growth and Value Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
8.610	Materiali per costruzioni CRH PLC	IRL	EUR	249.715	0,40
13.000	Finanza al consumo Discover Financial Services	USA	USD	697.060	1,11
4.840	Capital One Financial Corp.	USA	USD	349.351	0,56
				1.046.411	1,67
3.000	Servizi finanziari diversi Intercontinental Exchange Inc.	USA	USD	768.780	1,22
22.000	Servizi di telecomunicazione diversificati Level 3 Communications Inc.	USA	USD	1.195.920	1,90
689.330	China Telecom Corp. Ltd., H	CHN	HKD	323.757	0,52
27.564	Telefonica SA	ESP	EUR	306.450	0,49
16.460	Telenor ASA	NOR	NOK	276.052	0,44
81.090	Singapore Telecommunications Ltd.	SGP	SGD	209.888	0,33
				2.312.067	3,68
8.200	Apparecchiature elettriche Rockwell Automation Inc.	USA	USD	841.402	1,34
11.470	ABB Ltd.	CHE	CHF	205.590	0,33
				1.046.992	1,67
17.800	Apparecchiature, strumenti e componenti elettronici Knowles Corp.	USA	USD	237.274	0,38
8.000	Impianti e servizi nel settore energetico Core Laboratories NV	USA	USD	869.920	1,38
11.000	Schlumberger Ltd.	USA	USD	767.250	1,22
9.620	Halliburton Co.	USA	USD	327.465	0,52
17.730	Petrofac Ltd.	GBR	GBP	208.020	0,33
4.180	Technip SA	FRA	EUR	207.661	0,33
4.110	Baker Hughes Inc.	USA	USD	189.676	0,30
18.200	Subsea 7 SA	GBR	NOK	129.771	0,21
20.200	Precision Drilling Corp.	CAN	CAD	79.877	0,13
7.450	Noble Corp. PLC	USA	USD	78.597	0,13
5.490	SBM Offshore NV	NLD	EUR	69.535	0,11
				2.927.772	4,66
3.850	Vendita al dettaglio di alimenti e beni di prima necessità CVS Health Corp.	USA	USD	376.414	0,60
10.060	Metro AG	DEU	EUR	323.022	0,51
115.570	Tesco PLC	GBR	GBP	254.665	0,41
				954.101	1,52
13.500	Forniture e apparecchiature sanitarie Cochlear Ltd.	AUS	AUD	940.005	1,49
4.410	Medtronic PLC	USA	USD	339.217	0,54
12.130	Gefinge AB, B	SWE	SEK	319.623	0,51
				1.598.845	2,54
55.400	Fornitori e servizi sanitari Shanghai Pharmaceuticals Holding Co. Ltd., H	CHN	HKD	119.948	0,19
6.000	Tecnologia sanitaria athenahealth Inc.	USA	USD	965.820	1,54
135.000	Hotel, ristoranti e intrattenimento Merlin Entertainment PLC	GBR	GBP	906.369	1,44
8.500	Prodotti per la casa Reckitt Benckiser Group PLC	GBR	GBP	786.920	1,25
8.000	Conglomerati industriali Danaher Corp.	USA	USD	743.040	1,18
1.600	Siemens AG	DEU	EUR	156.211	0,25
72.000	Toshiba Corp.	JPN	JPY	149.697	0,24
				1.048.948	1,67
6.260	Assicurazioni American International Group Inc.	USA	USD	387.932	0,62
13.046	AXA SA	FRA	EUR	357.540	0,57
39.640	Aviva PLC	GBR	GBP	301.485	0,48
91.000	China Life Insurance Co. Ltd., H	CHN	HKD	294.717	0,47
5.810	The Hartford Financial Services Group Inc.	USA	USD	252.502	0,40
2.337	Swiss Re AG	CHE	CHF	228.919	0,36
32.220	Aegon NV	NLD	EUR	183.045	0,29
14.600	UNIQA Insurance Group AG	AUT	EUR	119.341	0,19
				2.125.481	3,38

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Growth and Value Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Vendite per corrispondenza e internet				
42.000	Vipshop Holdings Ltd., ADR	CHN	USD	641.340	1,02
	Software e servizi Internet				
6.800	MercadoLibre Inc.	ARG	USD	777.512	1,24
540	Alphabet Inc., A	USA	USD	420.125	0,67
1.500	CoStar Group Inc.	USA	USD	310.035	0,49
				1.507.672	2,40
	Servizi IT				
12.000	Visa Inc., A	USA	USD	930.600	1,48
	Prodotti per il tempo libero				
8.500	Polaris Industries Inc.	USA	USD	730.575	1,16
	Strumenti e Servizi per Scienze Naturali				
8.480	QIAGEN NV	NLD	EUR	231.344	0,37
2.480	MorphoSys AG	DEU	EUR	155.304	0,24
				386.648	0,61
	Macchinari				
2.530	Stanley Black & Decker Inc.	USA	USD	270.027	0,43
146.000	Weichai Power Co. Ltd., H	CHN	HKD	161.821	0,26
4.580	Navistar International Corp.	USA	USD	40.487	0,06
				472.335	0,75
	Media				
24.650	News Corp., A	USA	USD	329.324	0,52
19.800	Sky PLC	GBR	GBP	324.528	0,52
11.830	Twenty-First Century Fox Inc., A	USA	USD	321.303	0,51
5.510	Comcast Corp., A	USA	USD	310.929	0,50
				1.286.084	2,05
	Industrie minero-metallurgiche				
13.090	Allegheny Technologies Inc.	USA	USD	147.263	0,23
42.000	Glencore PLC	CHE	GBP	56.012	0,09
				203.275	0,32
	Vendita al dettaglio di articoli vari				
33.600	Marks & Spencer Group PLC	GBR	GBP	224.050	0,36
4.920	Macy's Inc.	USA	USD	172.101	0,27
				396.151	0,63
	Petrolio, gas e carburanti consumabili				
24.976	Eni SpA	ITA	EUR	374.397	0,60
30.280	Galp Energia SGPS SA, B	PRT	EUR	352.599	0,56
63.050	BP PLC	GBR	GBP	328.981	0,52
5.650	Total SA, B	FRA	EUR	253.256	0,40
7.100	Suncor Energy Inc.	CAN	CAD	183.338	0,29
2.010	Chevron Corp.	USA	USD	180.820	0,29
194.000	Kunlun Energy Co. Ltd.	CHN	HKD	172.719	0,28
3.660	Apache Corp.	USA	USD	162.760	0,26
6.060	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	EUR	138.862	0,22
3.530	Devon Energy Corp.	USA	USD	112.960	0,18
18.910	Petroleo Brasileiro SA, ADR, priv.	BRA	USD	64.294	0,10
4.040	BG Group PLC	GBR	GBP	58.654	0,09
10.770	Chesapeake Energy Corp.	USA	USD	48.465	0,08
				2.432.105	3,87
	Prodotti farmaceutici				
4.790	Roche Holding AG	CHE	CHF	1.321.313	2,10
10.843	Teva Pharmaceutical Industries Ltd., ADR	ISR	USD	711.734	1,13
1.690	Allergan PLC	USA	USD	528.125	0,84
14.370	H. Lundbeck AS	DNK	DKK	492.487	0,78
4.970	Eli Lilly & Co.	USA	USD	418.772	0,67
8.400	The Medicines Co.	USA	USD	313.656	0,50
2.910	Merck KGaA	DEU	EUR	283.130	0,45
2.902	Sanofi	FRA	EUR	247.771	0,40
10.160	GlaxoSmithKline PLC	GBR	GBP	205.611	0,33
2.170	UCB SA	BEL	EUR	196.187	0,31
				4.718.786	7,51
	Servizi professionali				
600	SGS SA	CHE	CHF	1.144.311	1,82
11.500	Verisk Analytics Inc.	USA	USD	884.120	1,41
				2.028.431	3,23

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Growth and Value Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori					
77.000	Infineon Technologies AG	DEU	EUR	1.129.575	1,80
9.990	Applied Materials Inc.	USA	USD	186.513	0,30
1.220.000	GCL-Poly Energy Holdings Ltd.	CHN	HKD	184.177	0,29
				<u>1.500.265</u>	<u>2,39</u>
Software					
10.500	Adobe Systems Inc.	USA	USD	986.370	1,57
12.000	Check Point Software Technologies Ltd.	ISR	USD	976.560	1,55
15.950	Microsoft Corp.	USA	USD	884.906	1,41
7.500	Dassault Systemes SA	FRA	EUR	600.995	0,96
8.500	Oracle Corp.	USA	USD	310.505	0,49
3.320	SAP SE	DEU	EUR	264.634	0,42
				<u>4.023.970</u>	<u>6,40</u>
Punti vendita al dettaglio specializzati					
38.236	Kingfisher PLC	GBR	GBP	185.699	0,29
3.630	Best Buy Co. Inc.	USA	USD	110.534	0,18
				<u>296.233</u>	<u>0,47</u>
Apparecchiature, memorie e componenti tecnologici					
5.800	Apple Inc.	USA	USD	610.508	0,97
511	Samsung Electronics Co. Ltd.	KOR	KRW	547.822	0,87
19.000	Konica Minolta Inc.	JPN	JPY	193.169	0,31
5.300	CANON Inc.	JPN	JPY	162.049	0,26
8.620	Hewlett Packard Enterprise Co.	USA	USD	131.024	0,21
8.620	HP Inc.	USA	USD	102.061	0,16
				<u>1.746.633</u>	<u>2,78</u>
Tessili, abbigliamento e beni di lusso					
48.000	Burberry Group PLC	GBR	GBP	845.458	1,35
Società commerciali e distributori					
1.850.000	Noble Group Ltd.	HKG	SGD	521.899	0,83
Servizi di telecomunicazione wireless					
94.857	Vodafone Group PLC	GBR	GBP	308.990	0,49
5.700	SoftBank Group Corp.	JPN	JPY	291.129	0,47
23.500	China Mobile Ltd.	CHN	HKD	265.318	0,42
				<u>865.437</u>	<u>1,38</u>
TOTALE AZIONI				<u>61.944.528</u>	<u>98,59</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				<u>61.944.528</u>	<u>98,59</u>
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
DIRITTI					
Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori					
244.000	GCL-Poly Energy Holdings Ltd., Dir., 20/01/16	CHN	HKD	1.574	0,00
TOTALE DIRITTI				<u>1.574</u>	<u>0,00</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				<u>1.574</u>	<u>0,00</u>
TOTALE INVESTIMENTI				<u>61.946.102</u>	<u>98,59</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global High Income Bond Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	OBBLIGAZIONI				
	Obbligazioni societarie				
2.000.000	Sprint Communications Inc., titolo senior, 6,00%, 15/11/22	USA	USD	1.440.000	2,55
1.200.000	ArcelorMittal, titolo senior, 6,50%, 01/03/21	LUX	USD	971.868	1,72
800.000	HCA Inc., obbligazione senior, 5,875%, 01/05/23	USA	USD	824.000	1,46
800.000	Unitymedia KabelBW GmbH, obbligazione senior, 144A, 6,125%, 15/01/25	DEU	USD	794.500	1,40
800.000	Reynolds Group Issuer Inc./LLC/SA, titolo senior, 8,25%, 15/02/21	USA	USD	774.000	1,37
500.000	Tesco PLC, titolo senior, 6,125%, 24/02/22	GBR	GBP	772.442	1,37
700.000	Wind Acquisition Finance SA, titolo senior, Reg S, 7,00%, 23/04/21	ITA	EUR	756.113	1,34
800.000	International Game Technology PLC, titolo senior garantito, 144A, 6,25%, 15/02/22	USA	USD	754.500	1,33
800.000	Gaz Capital SA, (OJSC Gazprom), partecipazione prestito, titolo senior, 144A, 3,85%, 06/02/20	RUS	USD	745.000	1,32
900.000	Frontier Communications Corp., obbligazione senior, 7,875%, 15/01/27	USA	USD	742.500	1,31
800.000	FMG Resources (August 2006) Pty. Ltd., titolo senior garantito, 144A, 9,75%, 01/03/22	AUS	USD	721.500	1,28
700.000	T-Mobile USA Inc., titolo senior, 6,125%, 15/01/22	USA	USD	721.000	1,28
700.000	CIT Group Inc., obbligazione senior, 5,00%, 01/08/23	USA	USD	712.250	1,26
800.000	Sabine Pass Liquefaction LLC, privilegio di primo grado, 5,625%, 15/04/23	USA	USD	706.000	1,25
700.000	Taylor Morrison Communities Inc./Monarch Communities Inc., titolo senior, 144A, 5,625%, 01/03/24	USA	USD	675.500	1,19
700.000	CHS/Community Health Systems Inc., titolo senior, 6,875%, 01/02/22	USA	USD	667.625	1,18
800.000	Energy Transfer Equity LP, obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 5,875%, 15/01/24	USA	USD	656.000	1,16
800.000	Navient Corp., titolo senior, 6,125%, 25/03/24	USA	USD	655.000	1,16
700.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., titolo senior, 144A, 5,625%, 01/12/21	USA	USD	647.500	1,15
700.000	Deutsche Bank AG, obbligazione sub., 4,296% al 24/05/23, FRN successivamente, 24/05/28	DEU	USD	642.530	1,14
700.000	Calpine Corp., obbligazione senior, 5,75%, 15/01/25	USA	USD	620.375	1,10
600.000	1011778 BC ULC/New Red Finance Inc., titolo garantito, secondo grado, 144A, 6,00%, 01/04/22	CAN	USD	619.500	1,10
700.000	Eldorado Gold Corp., titolo senior, 144A, 6,125%, 15/12/20	CAN	USD	616.000	1,09
600.000	Bank of America Corp., obbligazione junior sub., M, 8,125% al 15/05/18, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	611.250	1,08
600.000	XPO Logistics Inc., titolo senior, Reg S, 5,75%, 15/06/21	USA	EUR	610.608	1,08
700.000	DISH DBS Corp., obbligazione senior, 5,00%, 15/03/23	USA	USD	609.000	1,08
600.000	CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp., obbligazione senior, 5,25%, 30/09/22	USA	USD	607.500	1,07
600.000	Fiat Chrysler Automobiles NV, 4,50%, 15/04/20	USA	USD	607.500	1,07
600.000	DaVita HealthCare Partners Inc., obbligazione senior, 5,125%, 15/07/24	USA	USD	601.125	1,06
600.000	Areva SA, titolo senior, Reg S, 3,125%, 20/03/23	FRA	EUR	596.759	1,06
600.000	First Data Corp., secondo grado, 144A, 5,75%, 15/01/24	USA	USD	592.500	1,05
600.000	Citigroup Inc., obbligazione junior sub., M, 6,30% al 15/05/24, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	585.750	1,04
600.000	WMG Acquisition Corp., titolo senior, 144A, 5,625%, 15/04/22	USA	USD	580.500	1,03
500.000	Avis Budget Finance PLC, titolo senior, Reg S, 6,00%, 01/03/21	USA	EUR	562.474	0,99
700.000	WPX Energy Inc., titolo senior, 8,25%, 01/08/23	USA	USD	561.750	0,99
600.000	Millicom International Cellular SA, titolo senior, 144A, 6,625%, 15/10/21	LUX	USD	559.875	0,99
500.000	Ball Corp., titolo senior, 4,375%, 15/12/23	USA	EUR	559.758	0,99
700.000	Intelsat Jackson Holdings SA, obbligazione senior, 5,50%, 01/08/23	LUX	USD	551.250	0,97
600.000	CSC Holdings LLC, titolo senior, 5,25%, 01/06/24	USA	USD	528.000	0,93
500.000	Sirius XM Radio Inc., obbligazione senior, 144A, 6,00%, 15/07/24	USA	USD	523.750	0,93
800.000	First Quantum Minerals Ltd., titolo senior, 144A, 7,00%, 15/02/21	CAN	USD	506.000	0,89
500.000	AerCap Ireland Capital Ltd./AerCap Global Aviation Trust, titolo senior, 4,25%, 01/07/20	NLD	USD	504.687	0,89
500.000	Matterhorn Telecom SA, titolo senior garantito, Reg S, 3,875%, 01/05/22	LUX	EUR	496.620	0,88
500.000	Endo Finance LLC/Endo Ltd./Endo Finco Inc., obbligazione senior, 144A, 6,00%, 01/02/25	USA	USD	495.000	0,88
500.000	HCA Inc., obbligazione senior, 5,375%, 01/02/25	USA	USD	494.375	0,87
700.000	Bombardier Inc., obbligazione senior, 144A, 7,50%, 15/03/25	CAN	USD	493.500	0,87
500.000	Infor (U.S.) Inc., titolo senior, Reg S, 5,75%, 15/05/22	USA	EUR	488.541	0,86
500.000	CommScope Technologies Finance LLC, obbligazione senior, 144A, 6,00%, 15/06/25	USA	USD	482.500	0,85
500.000	Galapagos Holding SA, titolo senior, Reg S, 7,00%, 15/06/22	DEU	EUR	473.877	0,84
400.000	Ceramtec Group GmbH, titolo senior, Reg S, 8,25%, 15/08/21	DEU	EUR	470.889	0,83
500.000	CenturyLink Inc., obbligazione senior, 6,75%, 01/12/23	USA	USD	470.625	0,83
700.000	CONSOL Energy Inc., titolo senior, 144A, 8,00%, 01/04/23	USA	USD	469.000	0,83
700.000	BMC Software Finance Inc., titolo senior, 144A, 8,125%, 15/07/21	USA	USD	468.125	0,83
500.000	JBS USA LLC/Finance Inc., obbligazione senior, 144A, 5,875%, 15/07/24	USA	USD	455.000	0,80
300.000	Virgin Media Finance PLC, obbligazione senior, Reg S, 6,375%, 15/10/24	GBR	GBP	449.647	0,80
500.000	Concordia Healthcare Corp., titolo senior, 144A, 7,00%, 15/04/23	CAN	USD	436.250	0,77
500.000	Blackboard Inc., titolo senior, 144A, 7,75%, 15/11/19	USA	USD	435.000	0,77
600.000	iHeartCommunications Inc., obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 9,00%, 01/03/21	USA	USD	420.750	0,74
400.000	Hertz Corp., titolo senior, 6,25%, 15/10/22	USA	USD	416.000	0,74
400.000	Equinix Inc., obbligazione senior, 5,875%, 15/01/26	USA	USD	413.000	0,73
500.000	Ferrellgas LP/Ferrellgas Finance Corp., titolo senior, 144A, 6,75%, 15/06/23	USA	USD	410.000	0,73
500.000	24 Hour Holdings III LLC, titolo senior, 144A, 8,00%, 01/06/22	USA	USD	408.750	0,72
500.000	Radio One Inc., titolo senior sub., 144A, 9,25%, 15/02/20	USA	USD	397.500	0,70
400.000	Post Holdings Inc., titolo senior, 144A, 6,00%, 15/12/22	USA	USD	393.500	0,70
270.000	Virgin Media Secured Finance PLC, obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, Reg S, 5,50%, 15/01/25	GBR	GBP	391.500	0,69

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global High Income Bond Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Obbligazioni societarie (segue)				
500.000	The Chemours Co., titolo senior, Reg S, 6,125%, 15/05/23	USA	EUR	382.224	0,68
320.000	KM Germany Holdings GmbH, titolo senior garantito, privilegio di primo grado, Reg S, 8,75%, 15/12/20	DEU	EUR	376.277	0,67
400.000	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., titolo senior, 144A, 6,00%, 30/06/21	LUX	USD	375.000	0,66
400.000	Horizon Pharma Financing Inc., titolo senior, 144A, 6,625%, 01/05/23	USA	USD	358.000	0,63
400.000	Stena AB, obbligazione senior, 144A, 7,00%, 01/02/24	SWE	USD	342.000	0,60
300.000	Onex Wizard Acquisition Co. II SCA, titolo senior, Reg S, 7,75%, 15/02/23	LUX	EUR	341.150	0,60
400.000	Digicel Group Ltd., titolo senior, 144A, 6,00%, 15/04/21	BMU	USD	340.250	0,60
300.000	Sealed Air Corp., titolo senior, Reg S, 4,50%, 15/09/23	USA	EUR	337.660	0,60
400.000	Cemex SAB de CV, privilegio di primo grado, 144A, 5,70%, 11/01/25	MEX	USD	334.500	0,59
616.000	California Resources Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	325.710	0,58
400.000	Rain CII Carbon LLC/CII Carbon Corp., secondo grado, Reg S, 8,50%, 15/01/21	USA	EUR	321.091	0,57
400.000	InterGen NV, obbligazione garantita, 144A, 7,00%, 30/06/23	NLD	USD	319.000	0,56
300.000	Post Holdings Inc., titolo senior, 7,375%, 15/02/22	USA	USD	313.875	0,56
300.000	Qorvo Inc., obbligazione senior, 144A, 7,00%, 01/12/25	USA	USD	309.750	0,55
300.000	The Goodyear Tire & Rubber Co., titolo senior, 5,125%, 15/11/23	USA	USD	309.000	0,55
300.000	Jarden Corp., titolo senior, 144A, 5,00%, 15/11/23	USA	USD	308.250	0,55
300.000	TransDigm Inc., titolo senior sub., 6,00%, 15/07/22	USA	USD	294.750	0,52
300.000	Tenet Healthcare Corp., titolo senior, 5,50%, 01/03/19	USA	USD	284.250	0,50
400.000	Crestwood Midstream Partners LP/Crestwood Midstream Finance Corp., titolo senior, 144A, 6,25%, 01/04/23	USA	USD	282.000	0,50
300.000	Matterhorn Telecom Holding SA, titolo senior, Reg S, 4,875%, 01/05/23	LUX	EUR	275.161	0,49
500.000	Sanchez Energy Corp., titolo senior, 6,125%, 15/01/23	USA	USD	272.500	0,48
600.000	CGG SA, titolo senior, 6,50%, 01/06/21	FRA	USD	270.000	0,48
300.000	Wynn Las Vegas LLC/Wynn Las Vegas Capital Corp., obbligazione senior, 144A, 5,50%, 01/03/25	USA	USD	268.500	0,47
600.000	Ocean Rig UDW Inc., titolo senior, 144A, 7,25%, 01/04/19	USA	USD	262.500	0,46
200.000	The Royal Bank of Scotland PLC, titolo sub., 6,934%, 09/04/18	GBR	EUR	243.727	0,43
300.000	Barmingo Finance Pty. Ltd., titolo senior, 144A, 9,00%, 01/06/18	AUS	USD	240.150	0,42
600.000	EnQuest PLC, titolo senior, 144A, 7,00%, 15/04/22	GBR	USD	212.250	0,38
427.000	Chesapeake Energy Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	211.365	0,37
400.000	Linn Energy LLC/Finance Corp., titolo senior garantito, secondo grado, 144A, 12,00%, 15/12/20	USA	USD	204.000	0,36
200.000	Sirius XM Radio Inc., obbligazione senior, 144A, 5,375%, 15/04/25	USA	USD	201.750	0,36
200.000	CCOH Safari LLC, obbligazione senior, 144A, 5,75%, 15/02/26	USA	USD	201.000	0,36
200.000	First Data Corp., titolo senior, 144A, 7,00%, 01/12/23	USA	USD	200.500	0,35
200.000	Tenet Healthcare Corp., titolo senior, 8,125%, 01/04/22	USA	USD	200.500	0,35
200.000	JBS USA LLC/Finance Inc., titolo senior, 144A, 7,25%, 01/06/21	USA	USD	199.500	0,35
200.000	Jaguar Holding Co. II/Pharmaceutical Product Development LLC, titolo senior, 144A, 6,375%, 01/08/23	USA	USD	195.500	0,35
200.000	PSPC Escrow Corp., titolo senior, Reg S, 6,00%, 01/02/23	USA	EUR	187.378	0,33
500.000	W&T Offshore Inc., titolo senior, 8,50%, 15/06/19	USA	USD	177.500	0,31
200.000	Wynn Macau Ltd., titolo senior, 144A, 5,25%, 15/10/21	MAC	USD	176.500	0,31
200.000	Cemex Finance LLC, titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 144A, 6,00%, 01/04/24	MEX	USD	172.375	0,30
200.000	CenturyLink Inc., obbligazione senior, 5,625%, 01/04/25	USA	USD	169.750	0,30
500.000	Texas Competitive Electric Holdings Co. LLC/Texas Competitive Electric Holdings Finance Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 144A, 11,50%, 01/10/20 *	USA	USD	167.500	0,30
200.000	Caesars Entertainment Operating Co. Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 9,00%, 15/02/20 *	USA	USD	153.000	0,27
500.000	Memorial Production Partners LP/Memorial Production Finance Corp., titolo senior, 6,875%, 01/08/22	USA	USD	152.500	0,27
200.000	Digicel Group Ltd., titolo senior, 144A, 7,125%, 01/04/22	BMU	USD	151.500	0,27
200.000	Compressco Partners LP/Finance Corp., titolo senior, 7,25%, 15/08/22	USA	USD	149.000	0,26
200.000	iHeartCommunications Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 9,00%, 15/12/19	USA	USD	148.750	0,26
800.000	BreitBurn Energy Partners LP/BreitBurn Finance Corp., obbligazione senior, 7,875%, 15/04/22	USA	USD	148.000	0,26
200.000	Sprint Corp., obbligazione senior, 7,125%, 15/06/24	USA	USD	146.500	0,26
700.000	Atlas Energy Holdings Operating Co. LLC/Atlas Resource Finance Corp., titolo senior, 7,75%, 15/01/21	USA	USD	143.063	0,25
700.000	Peabody Energy Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 10,00%, 15/03/22	USA	USD	136.500	0,24
200.000	PPL Energy Supply LLC, obbligazione senior, 144A, 6,50%, 01/06/25	USA	USD	133.000	0,24
500.000	CHC Helicopter SA, titolo senior, 9,375%, 01/06/21	CAN	USD	127.500	0,23
500.000	Chaparral Energy Inc., obbligazione senior, 8,25%, 01/09/21	USA	USD	122.500	0,22
100.000	T-Mobile USA Inc., obbligazione senior, 6,50%, 15/01/24	USA	USD	102.250	0,18
100.000	T-Mobile USA Inc., obbligazione senior, 6,375%, 01/03/25	USA	USD	101.500	0,18
100.000	Platform Specialty Products Corp., titolo senior, 144A, 10,375%, 01/05/21	USA	USD	100.000	0,18
100.000	TransDigm Inc., titolo senior sub., 6,50%, 15/07/24	USA	USD	99.950	0,18
100.000	Reynolds Group Issuer Inc./LLC/SA, titolo senior, 9,00%, 15/04/19	USA	USD	98.750	0,17
100.000	TransDigm Inc., titolo senior sub., 144A, 6,50%, 15/05/25	USA	USD	97.250	0,17
100.000	Tenet Healthcare Corp., titolo senior, 6,75%, 15/06/23	USA	USD	92.938	0,16
80.000	Unitymedia Hessen GmbH & Co. KG/Unitymedia NRW GmbH, obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, Reg S, 5,625%, 15/04/23	DEU	EUR	92.168	0,16
260.000	Halcon Resources Corp., titolo senior garantito, privilegio di terzo grado, 144A, 13,00%, 15/02/22	USA	USD	89.700	0,16

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global High Income Bond Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)
(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Obbligazioni societarie (segue)				
300.000	Halcon Resources Corp., titolo senior, 8,875%, 15/05/21	USA	USD	88.500	0,16
180.000	CHC Helicopter SA, titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 9,25%, 15/10/20	CAN	USD	87.300	0,15
100.000	Frontier Communications Corp., obbligazione senior, 7,625%, 15/04/24	USA	USD	84.500	0,15
250	Goodrich Petroleum Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 8,875%, 15/03/18	USA	USD	77.500	0,14
400.000	Murray Energy Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 11,25%, 15/04/21	USA	USD	76.000	0,13
100.000	Caesars Entertainment Operating Co. Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 11,25%, 01/06/17 *	USA	USD	75.500	0,13
230.000	California Resources Corp., obbligazione senior, 6,00%, 15/11/24	USA	USD	70.725	0,13
70.589	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., titolo senior, 144A, 7,00%, 15/11/20	LUX	USD	69.706	0,12
600.000	Energy XXI Gulf Coast Inc., titolo senior, 6,875%, 15/03/24	USA	USD	69.000	0,12
100.000	Edcon Ltd., titolo senior garantito, Reg S, 9,50%, 01/03/18	ZAF	EUR	66.533	0,12
400.000	Midstates Petroleum Co. Inc./LLC, titolo senior, 9,25%, 01/06/21	USA	USD	48.000	0,09
150.000	Halcon Resources Corp., titolo senior, 9,75%, 15/07/20	USA	USD	44.250	0,08
100	Goodrich Petroleum Corp., secondo grado, 144A, 8,00%, 15/03/18	USA	USD	43.500	0,08
100.000	Energy XXI Gulf Coast Inc., titolo senior garantito, secondo grado, 144A, 11,00%, 15/03/20	USA	USD	35.250	0,06
600.000	Alpha Natural Resources Inc., secondo grado, 144A, 7,50%, 01/08/20 *	USA	USD	13.500	0,02
100.000	Energy XXI Gulf Coast Inc., titolo senior, 7,50%, 15/12/21	USA	USD	11.375	0,02
9.000	Verso Paper Holdings LLC/Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 11,75%, 15/01/19	USA	USD	1.350	0,00
				<u>52.939.139</u>	<u>93,61</u>
	Obbligazioni statali e municipali				
9.943.356	Governo dell'Uruguay, obbligazione senior, index-linked, 4,375%, 15/12/28	URY	UYU	301.641	0,53
	TOTALE OBBLIGAZIONI			<u>53.240.780</u>	<u>94,14</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			<u>53.240.780</u>	<u>94,14</u>
	VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	OBBLIGAZIONI				
	Obbligazioni societarie				
50.000	NewPage Corp., Conto deposito presso terzi **	USA	USD	0	0,00
	TOTALE OBBLIGAZIONI			<u>0</u>	<u>0,00</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			<u>0</u>	<u>0,00</u>
	TOTALE INVESTIMENTI			<u>53.240.780</u>	<u>94,14</u>
	* Queste obbligazioni sono attualmente in default.				
	** Questi titoli sono sottoposti a una Valutazione Equa.				

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Listed Infrastructure Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Servizi aeroportuali					
4.280	Aena SA	ESP	EUR	490.021	3,55
7.700	Japan Airport Terminal Co. Ltd.	JPN	JPY	347.219	2,52
450	Flughafen Zuerich AG	CHE	CHF	338.398	2,45
3.667	Grupo Aeroportuario del Pacifico SAB de CV, ADR	MEX	USD	323.723	2,35
41.964	Auckland International Airport Ltd.	NZL	NZD	165.008	1,20
1.300	Aéroports de Paris (ADP)	FRA	EUR	151.380	1,10
21.309	Sydney Airport	AUS	AUD	98.575	0,71
36.100	SATS Ltd.	SGP	SGD	97.767	0,71
551	Grupo Aeroportuario del Sureste SAB de CV, ADR	MEX	USD	77.509	0,56
				2.089.600	15,15
Costruzione e progettazione					
2.110	Eiffage SA	FRA	EUR	136.442	0,99
5.373	Ferrovial SA	ESP	EUR	121.719	0,88
1.260	Vinci SA	FRA	EUR	80.943	0,59
				339.104	2,46
Servizi di erogazione elettricità					
74.718	Iberdrola SA	ESP	EUR	531.614	3,85
4.780	NextEra Energy Inc.	USA	USD	496.594	3,60
8.500	American Electric Power Co. Inc.	USA	USD	495.295	3,59
97.251	Enel SpA	ITA	EUR	411.147	2,98
8.460	ITC Holdings Corp.	USA	USD	332.055	2,41
7.650	Exelon Corp.	USA	USD	212.440	1,54
3.050	Edison International	USA	USD	180.590	1,31
3.170	Avangrid Inc.	USA	USD	121.728	0,88
1.400	Duke Energy Corp.	USA	USD	99.946	0,72
2.060	Xcel Energy Inc.	USA	USD	73.975	0,54
				2.955.384	21,42
Servizi pubblici, fornitura di gas					
3.130	Atmos Energy Corp.	USA	USD	197.315	1,43
16.000	Infraestructura Energetica Nova SAB de CV	MEX	MXN	66.850	0,48
				264.165	1,91
Strade e ferrovie					
136.791	Transurban Group	AUS	AUD	1.043.359	7,56
23.510	Atlantia SpA	ITA	EUR	625.674	4,53
44.040	Groupe Eurotunnel SE	FRA	EUR	548.229	3,97
18.764	Abertis Infraestructuras SA	ESP	EUR	293.710	2,13
45.513	Qube Logistics Holdings Ltd.	AUS	AUD	79.575	0,58
22.752	Macquarie Atlas Roads Group	AUS	AUD	67.460	0,49
				2.658.007	19,26
Servizi e porti marittimi					
125.000	China Merchants Holdings International Co. Ltd.	CHN	HKD	397.573	2,88
111.000	COSCO Pacific Ltd.	CHN	HKD	122.313	0,89
5.867	DP World Ltd.	ARE	USD	119.100	0,86
				638.986	4,63
Servizi pubblici plurisettoriali					
36.750	National Grid PLC	GBR	GBP	507.822	3,68
5.830	Dominion Resources Inc.	USA	USD	394.341	2,86
4.580	PG&E Corp.	USA	USD	243.610	1,77
2.820	DTE Energy Co.	USA	USD	226.136	1,64
70.090	Centrica PLC	GBR	GBP	225.317	1,63
2.220	Sempra Energy	USA	USD	208.702	1,51
11.740	Engie	FRA	EUR	208.186	1,51
4.400	Public Service Enterprise Group Inc.	USA	USD	170.236	1,23
7.070	Suez Environnement Co.	FRA	EUR	132.553	0,96
				2.316.903	16,79
Stoccaggio e trasporto di petrolio e gas					
14.548	Enbridge Inc.	CAN	CAD	483.776	3,51
14.650	Columbia Pipeline Group Inc.	USA	USD	293.000	2,12
8.700	The Williams Cos. Inc.	USA	USD	223.590	1,62
5.540	Cheniere Energy Inc.	USA	USD	206.365	1,50
11.800	Kinder Morgan Inc.	USA	USD	176.056	1,28
5.000	TransCanada Corp.	CAN	CAD	163.341	1,18
10.431	Energy Transfer Equity LP	USA	USD	143.322	1,04
16.440	Veresen Inc.	CAN	CAD	105.298	0,76
4.460	Pembina Pipeline Corp.	CAN	CAD	97.209	0,71
3.900	Inter Pipeline Ltd.	CAN	CAD	62.618	0,45
2.742	Ultrapar Participacoes SA, ADR	BRA	USD	41.815	0,30

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Listed Infrastructure Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Stoccaggio e trasporto di petrolio e gas (segue)				
1.730	Altgas Ltd.	CAN	CAD	38.645	0,28
970	Golar LNG Ltd.	BMU	USD	15.316	0,11
				<u>2.050.351</u>	<u>14,86</u>
	Energia elettrica rinnovabile				
8.300	Pattern Energy Group Inc.	USA	USD	173.553	1,26
9.300	EDP Renovaveis SA	ESP	EUR	73.241	0,53
				<u>246.794</u>	<u>1,79</u>
	Servizi pubblici settore idrico				
2.600	American Water Works Co. Inc.	USA	USD	155.350	1,13
	TOTALE AZIONI			<u>13.714.644</u>	<u>99,40</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			<u>13.714.644</u>	<u>99,40</u>
	VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	AZIONI				
	Servizi pubblici settore idrico				
91.000	Sound Global Ltd. **	CHN	HKD	69.863	0,51
	TOTALE AZIONI			<u>69.863</u>	<u>0,51</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			<u>69.863</u>	<u>0,51</u>
	TOTALE INVESTIMENTI			<u>13.784.507</u>	<u>99,91</u>

** Questi titoli sono sottoposti a una Valutazione Equa.

— Franklin Global Multi-Asset Income Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Beni di consumo voluttuari					
60.890	UBM PLC	GBR	GBP	435.008	0,37
3.828	McDonald's Corp.	USA	USD	416.331	0,36
5.120	Darden Restaurants Inc.	USA	USD	299.965	0,26
6.621	Meredith Corp.	USA	USD	263.621	0,23
610.000	Astra International Tbk PT	IDN	IDR	244.380	0,21
1.048.000	Win Hanverky Holdings Ltd.	CHN	HKD	199.178	0,17
463.000	Sitoy Group Holdings Ltd.	HKG	HKD	178.191	0,15
65.200	BEC World PCL, estero	THA	THB	50.811	0,04
426.000	Samson Holding Ltd.	HKG	HKD	48.578	0,04
26.000	UMW Holdings Bhd.	MYS	MYR	43.874	0,04
				2.179.937	1,87
Beni di prima necessità					
182.917	J Sainsbury PLC	GBR	GBP	642.349	0,55
26.554	Vector Group Ltd.	USA	USD	576.671	0,49
13.360	Reynolds American Inc.	USA	USD	567.608	0,49
8.059	Universal Corp./VA	USA	USD	416.063	0,36
2.994	Kimberly-Clark Corp.	USA	USD	350.873	0,30
6.214	Altria Group Inc.	USA	USD	332.996	0,28
9.285	Nu Skin Enterprises Inc., A	USA	USD	323.875	0,28
4.413	The Procter & Gamble Co.	USA	USD	322.611	0,28
7.851	The Coca-Cola Co.	USA	USD	310.498	0,26
5.527	General Mills Inc.	USA	USD	293.383	0,25
3.973	Kellogg Co.	USA	USD	264.330	0,23
6.860	Sysco Corp.	USA	USD	258.928	0,22
2.200	British American Tobacco Malaysia Bhd.	MYS	MYR	26.454	0,02
				4.686.639	4,01
Energia					
11.158	ConocoPhillips	USA	USD	479.601	0,41
5.686	Chevron Corp.	USA	USD	470.898	0,40
17.803	ONEOK Inc.	USA	USD	404.163	0,35
19.034	Royal Dutch Shell PLC, B	GBR	GBP	398.519	0,34
6.857	Helmerich & Payne Inc.	USA	USD	338.037	0,29
8.008	Total SA, B	FRA	EUR	330.450	0,28
13.499	The Williams Cos. Inc.	USA	USD	319.378	0,27
66.800	Coal India Ltd.	IND	INR	306.335	0,26
4.920	Occidental Petroleum Corp.	USA	USD	306.229	0,26
4.038	Exxon Mobil Corp.	USA	USD	289.769	0,25
84.800	Oil & Natural Gas Corp. Ltd.	IND	INR	285.057	0,24
488.000	China Petroleum and Chemical Corp., H	CHN	HKD	270.705	0,23
274.000	CNOOC Ltd.	CHN	HKD	262.654	0,23
8.121	Enbridge Inc.	CAN	CAD	248.611	0,21
384.000	PetroChina Co. Ltd., H	CHN	HKD	232.172	0,20
29.800	PTT PCL, estero	THA	THB	185.786	0,16
172.100	Oil & Gas Development Co. Ltd.	PAK	PKR	177.248	0,15
8.230	Columbia Pipeline Group Inc.	USA	USD	151.530	0,13
3.110	Cheniere Energy Inc.	USA	USD	106.649	0,09
6.560	Kinder Morgan Inc.	USA	USD	90.104	0,08
2.700	TransCanada Corp.	CAN	CAD	81.201	0,07
55.300	PTT Exploration and Production PCL, estero	THA	THB	80.892	0,07
5.804	Energy Transfer Equity LP	USA	USD	73.415	0,06
9.160	Veresen Inc.	CAN	CAD	54.011	0,05
35.000	China Shenhua Energy Co. Ltd., H	CHN	HKD	50.721	0,04
2.440	Pembina Pipeline Corp.	CAN	CAD	48.959	0,04
304.000	Anhui Tianda Oil Pipe Co. Ltd., H	CHN	HKD	41.166	0,04
2.000	Inter Pipeline Ltd.	CAN	CAD	29.562	0,03
1.518	Ultrapar Participacoes SA, ADR	BRA	USD	21.311	0,02
920	Altgas Ltd.	CAN	CAD	18.919	0,02
540	Golar LNG Ltd.	BMU	USD	7.850	0,01
				6.161.902	5,28
Finanziari					
75.947	Amlin PLC	GBR	GBP	683.761	0,59
5.876	Swiss Re AG	CHE	CHF	529.876	0,45
1.926	Zurich Insurance Group AG	CHE	CHF	457.247	0,39
25.992	Old Republic International Corp.	USA	USD	445.782	0,38
28.500	People's United Financial Inc.	USA	USD	423.728	0,36
9.195	Provident Financial PLC	GBR	GBP	420.095	0,36
994.000	Bank of China Ltd., H	CHN	HKD	408.529	0,35
644.000	China Construction Bank Corp., H	CHN	HKD	406.201	0,35
730.000	Industrial and Commercial Bank of China Ltd., H	CHN	HKD	405.816	0,35
5.413	Swiss Prime Site	CHE	CHF	390.400	0,33
4.150	Erie Indemnity Co., A	USA	USD	365.391	0,31
10.567	SCOR	FRA	EUR	364.667	0,31

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Multi-Asset Income Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Finanziari (segue)					
2.201	Allianz SE	DEU	EUR	359.974	0,31
8.385	Mercury General Corp.	USA	USD	359.484	0,31
9.760	Community Bank System Inc.	USA	USD	358.863	0,31
4.025	PSP Swiss Property AG	CHE	CHF	325.425	0,28
7.555	Westamerica Bancorp	USA	USD	325.152	0,28
5.867	Cincinnati Financial Corp.	USA	USD	319.586	0,27
41.280	Standard Chartered PLC	GBR	GBP	315.748	0,27
9.163	United Bankshares Inc.	USA	USD	312.027	0,27
1.617	Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG	DEU	EUR	298.417	0,26
23.000	United Overseas Bank Ltd.	SGP	SGD	292.840	0,25
27.000	DBS Group Holdings Ltd.	SGP	SGD	292.580	0,25
29.680	Skandinaviska Enskilda Banken AB (SEB), A	SWE	SEK	289.280	0,25
148.000	MCB Bank Ltd.	PAK	PKR	283.218	0,24
128.500	China Merchants Bank Co. Ltd., H	CHN	HKD	279.633	0,24
59.894	Banco Santander SA	ESP	EUR	272.997	0,23
1.085	Unibail-Rodamco SE	FRA	EUR	254.324	0,22
2.161	Baloise Holding AG	CHE	CHF	253.342	0,22
1.039.000	Land and Houses PCL, NVDR	THA	THB	250.873	0,21
43.000	Oversea-Chinese Banking Corp. Ltd.	SGP	SGD	245.683	0,21
3.919	Cullen/Frost Bankers Inc.	USA	USD	216.470	0,19
60.200	Siam Commercial Bank PCL, estero	THA	THB	183.811	0,16
4.594.200	Sansiri PCL, estero	THA	THB	178.427	0,15
402.100	Land and Houses PCL, estero	THA	THB	97.089	0,08
64.000	CapitaLand Mall Trust	SGP	SGD	80.198	0,07
40.000	Malayan Banking Bhd.	MYS	MYR	72.044	0,06
1.706	Four Corners Property Trust Inc.	USA	USD	37.944	0,03
				11.856.922	10,15
Salute					
24.956	GlaxoSmithKline PLC	GBR	GBP	464.942	0,40
7.249	AstraZeneca PLC	GBR	GBP	454.092	0,39
				919.034	0,79
Industriali					
76.220	Transurban Group	AUS	AUD	535.199	0,46
109.559	Carillion PLC	GBR	GBP	450.298	0,39
55.376	BAE Systems PLC	GBR	GBP	375.402	0,32
7.524	Emerson Electric Co.	USA	USD	331.298	0,28
13.112	Atlantia SpA	ITA	EUR	321.244	0,27
24.690	Groupe Eurotunnel SE	FRA	EUR	282.947	0,24
2.473.520	Dynasty Ceramic PCL, estero	THA	THB	265.443	0,23
12.506	Brady Corp., A	USA	USD	264.569	0,23
4.126	Caterpillar Inc.	USA	USD	258.138	0,22
2.392	Aena SA	ESP	EUR	252.117	0,22
62.667	Shin Zu Shing Co. Ltd.	TWN	TWD	221.714	0,19
68.040	Zhengzhou Yutong Bus Co. Ltd., A	CHN	CNY	216.938	0,19
69.000	China Merchants Holdings International Co. Ltd.	CHN	HKD	202.035	0,17
45.000	Keppel Corp. Ltd.	SGP	SGD	190.203	0,16
250	Flughafen Zuerich AG	CHE	CHF	173.072	0,15
4.100	Japan Airport Terminal Co. Ltd.	JPN	JPY	170.203	0,15
2.058	Grupo Aeroportuario del Pacifico SAB de CV, ADR	MEX	USD	167.255	0,14
10.255	Abertis Infraestructuras SA	ESP	EUR	147.775	0,13
88.000	United Tractors Tbk PT	IDN	IDR	99.595	0,09
23.048	Auckland International Airport Ltd.	NZL	NZD	83.432	0,07
720	Aéroports de Paris (ADP)	FRA	EUR	77.184	0,07
1.220	Eiffage SA	FRA	EUR	72.627	0,06
65.000	COSCO Pacific Ltd.	CHN	HKD	65.937	0,06
3.063	Ferrovial SA	ESP	EUR	63.879	0,05
3.203	DP World Ltd.	ARE	USD	59.858	0,05
11.950	Sydney Airport	AUS	AUD	50.891	0,04
20.100	SATS Ltd.	SGP	SGD	50.113	0,04
740	Vinci SA	FRA	EUR	43.764	0,04
25.433	Qube Logistics Holdings Ltd.	AUS	AUD	40.936	0,03
306	Grupo Aeroportuario del Sureste SAB de CV, ADR	MEX	USD	39.627	0,03
5.870	Noibai Cargo Terminal Services Jsc	VNM	VND	34.848	0,03
12.702	Macquarie Atlas Roads Group	AUS	AUD	34.671	0,03
34.032	Rickmers Maritime	SGP	SGD	2.165	0,00
				5.645.377	4,83
Informatica					
9.582	Maxim Integrated Products Inc.	USA	USD	335.205	0,29
23.700	VTech Holdings Ltd.	HKG	HKD	225.779	0,19
58.000	Novatek Microelectronics Corp. Ltd.	TWN	TWD	209.258	0,18
62.000	Simplo Technology Co. Ltd.	TWN	TWD	182.072	0,15
53.000	Synnex Technology International Corp.	TWN	TWD	47.508	0,04
21.000	Hon Hai Precision Industry Co. Ltd.	TWN	TWD	47.456	0,04
21.000	Pegatron Corp.	TWN	TWD	42.288	0,04

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Multi-Asset Income Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Informatica (segue)				
3.000	MediaTek Inc.	TWN	TWD	20.976	0,02
3.521	Flytech Technology Co. Ltd.	TWN	TWD	9.355	0,01
				<u>1.119.897</u>	<u>0,96</u>
	Materiali				
7.412	Nucor Corp.	USA	USD	274.986	0,23
188.000	Fauji Fertilizer Co. Ltd.	PAK	PKR	194.779	0,17
21.100	Chevron Lubricants Lanka PLC	LKA	LKR	46.457	0,04
				<u>516.222</u>	<u>0,44</u>
	Servizi di telecomunicazioni				
16.159	AT&T Inc.	USA	USD	511.881	0,44
9.411	Verizon Communications Inc.	USA	USD	400.438	0,34
11.185	Proximus	BEL	EUR	335.550	0,29
120.000	Singapore Telecommunications Ltd.	SGP	SGD	285.938	0,24
15.793	Orange SA	FRA	EUR	244.555	0,21
524	Swisscom AG	CHE	CHF	242.160	0,21
66.800	Grameenphone Ltd.	BGD	BDT	198.945	0,17
				<u>2.219.467</u>	<u>1,90</u>
	Servizi di pubblica utilità				
27.540	SSE PLC	GBR	GBP	571.005	0,49
9.119	Piedmont Natural Gas Co. Inc.	USA	USD	478.679	0,41
95.014	Snam SpA	ITA	EUR	458.919	0,39
10.580	The Southern Co.	USA	USD	455.731	0,39
14.147	PPL Corp.	USA	USD	444.499	0,38
9.072	Northwest Natural Gas Co.	USA	USD	422.678	0,36
6.142	Duke Energy Corp.	USA	USD	403.662	0,35
31.729	United Utilities Group PLC	GBR	GBP	402.766	0,34
7.186	SCANA Corp.	USA	USD	400.167	0,34
10.091	Westar Energy Inc.	USA	USD	393.979	0,34
6.369	Consolidated Edison Inc.	USA	USD	376.834	0,32
6.095	The Laclede Group Inc.	USA	USD	333.352	0,29
5.086	AGL Resources Inc.	USA	USD	298.769	0,26
9.074	Avista Corp.	USA	USD	295.464	0,25
17.443	MDU Resources Group Inc.	USA	USD	294.182	0,25
41.750	Iberdrola SA	ESP	EUR	273.462	0,23
2.730	NextEra Energy Inc.	USA	USD	261.100	0,22
20.400	National Grid PLC	GBR	GBP	259.510	0,22
18.309	Fortum OYJ, Reg S	FIN	EUR	254.861	0,22
4.700	American Electric Power Co. Inc.	USA	USD	252.123	0,22
54.521	Enel SpA	ITA	EUR	212.196	0,18
3.280	Dominion Resources Inc.	USA	USD	204.243	0,18
4.760	ITC Holdings Corp.	USA	USD	171.995	0,15
2.590	PG&E Corp.	USA	USD	126.824	0,11
38.940	Centrica PLC	GBR	GBP	115.240	0,10
1.550	DTE Energy Co.	USA	USD	114.425	0,10
4.300	Exelon Corp.	USA	USD	109.930	0,09
1.250	Sempra Energy	USA	USD	108.182	0,09
6.500	Engie	FRA	EUR	106.112	0,09
1.760	Atmos Energy Corp.	USA	USD	102.141	0,09
1.710	Edison International	USA	USD	93.210	0,08
4.680	Pattern Energy Group Inc.	USA	USD	90.089	0,08
2.480	Public Service Enterprise Group Inc.	USA	USD	88.333	0,08
1.490	American Water Works Co. Inc.	USA	USD	81.959	0,07
4.000	Suez Environnement Co.	FRA	EUR	69.040	0,06
1.780	Avangrid Inc.	USA	USD	62.925	0,05
1.160	Xcel Energy Inc.	USA	USD	38.348	0,03
5.210	EDP Renovaveis SA	ESP	EUR	37.772	0,03
8.900	Infraestructura Energetica Nova SAB de CV	MEX	MXN	34.233	0,03
3.000	Power Assets Holdings Ltd.	HKG	HKD	25.479	0,02
				<u>9.324.418</u>	<u>7,98</u>
	TOTALE AZIONI			<u>44.629.815</u>	<u>38,21</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			<u>44.629.815</u>	<u>38,21</u>
	VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	FONDI DI INVESTIMENTO				
	Finanziari				
655.383	FTIF Templeton Emerging Markets Bond Fund - Y (Mdis) USD	LUX	USD	5.671.440	4,86
461.245	FTSIIF Franklin Emerging Market Corporate Debt Fund - Y (Mdis) EUR	LUX	EUR	4.570.932	3,91
				<u>10.242.372</u>	<u>8,77</u>
	TOTALE FONDI DI INVESTIMENTO			<u>10.242.372</u>	<u>8,77</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Multi-Asset Income Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
OBLIGAZIONI					
Obbligazioni societarie					
545.000	AT&T Inc., titolo senior, 2,45%, 30/06/20	USA	USD	494.823	0,42
445.000	Merrill Lynch & Co. Inc., titolo senior, 6,875%, 25/04/18	USA	USD	452.256	0,39
380.000	Verizon Communications Inc., obbligazione senior, 6,55%, 15/09/43	USA	USD	416.753	0,36
400.000	Alibaba Group Holding Ltd., titolo senior, 2,50%, 28/11/19	CHN	USD	360.510	0,31
339.000	Morgan Stanley, titolo senior, 5,50%, 28/07/21	USA	USD	350.241	0,30
385.000	Walgreens Boots Alliance Inc., titolo senior, 3,80%, 18/11/24	USA	USD	344.767	0,30
300.000	Orange SA, obbligazione senior, Reg S, 3,125%, 09/01/24	FRA	EUR	336.511	0,29
300.000	AXA SA, obbligazione sub., Reg S, 5,25% al 16/04/20, FRN successivamente, 16/04/40	FRA	EUR	334.437	0,29
300.000	Standard Chartered PLC, titolo senior, Reg S, 4,125%, 18/01/19	GBR	EUR	327.901	0,28
300.000	Ford Motor Credit Co. LLC, titolo senior, 8,125%, 15/01/20	USA	USD	325.687	0,28
345.000	Comcast Corp., obbligazione senior, 3,375%, 15/08/25	USA	USD	322.112	0,28
200.000	Imperial Tobacco Finance PLC, Reg S, 7,75%, 24/06/19	GBR	GBP	320.461	0,27
345.000	CVS Health Corp., titolo senior, 2,25%, 05/12/18	USA	USD	319.422	0,27
330.000	Altria Group Inc., titolo senior, 2,625%, 14/01/20	USA	USD	304.635	0,26
300.000	Rabobank Nederland, obbligazione sub., Reg S, 2,50% al 26/05/21, FRN successivamente, 26/05/26	NLD	EUR	302.971	0,26
328.000	General Electric Co., obbligazione junior sub., 4,20% al 15/06/23, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	300.824	0,26
300.000	Klepierre, titolo senior, Reg S, 1,75%, 06/11/24	FRA	EUR	299.045	0,26
320.000	Baxalta Inc., obbligazione senior, 144A, 5,25%, 23/06/45	USA	USD	296.172	0,25
315.000	Simon Property Group LP, obbligazione senior, 3,375%, 01/10/24	USA	USD	293.195	0,25
300.000	State Grid Europe Development (2014) PLC, titolo senior, Reg S, 1,50%, 26/01/22	CHN	EUR	292.863	0,25
220.000	Citigroup Inc., titolo senior, 8,125%, 15/07/39	USA	USD	290.371	0,25
315.000	Hyundai Capital America, titolo senior, 144A, 2,00%, 19/03/18	KOR	USD	287.532	0,25
250.000	Time Warner Inc., 7,625%, 15/04/31	USA	USD	285.459	0,24
310.000	Abbey National Treasury Services PLC, titolo senior, 1,375%, 13/03/17	GBR	USD	284.299	0,24
200.000	Bupa Finance PLC, titolo sub., Reg S, 5,00%, 25/04/23	GBR	GBP	280.279	0,24
300.000	Swiss RE Capital I LP, titolo junior sub., 144A, 6,854% al 25/05/16, FRN successivamente, Perpetuo	CHE	USD	279.797	0,24
300.000	Royal Bank of Scotland Group PLC, titolo senior, 1,875%, 31/03/17	GBR	USD	275.117	0,24
200.000	WM Morrison Supermarkets PLC, Reg S, 4,625%, 08/12/23	GBR	GBP	274.932	0,24
285.000	CCO Safari II LLC, titolo senior garantito, 144A, 4,464%, 23/07/22	USA	USD	261.752	0,22
300.000	EDF SA, titolo sub., 144A, 5,25% al 29/01/23, FRN successivamente, Perpetuo	FRA	USD	261.680	0,22
276.000	American Tower Corp., titolo senior, 3,40%, 15/02/19	USA	USD	260.880	0,22
250.000	Danske Bank AS, titolo senior, Reg S, 3,875%, 28/02/17	DNK	EUR	260.801	0,22
280.000	McGraw Hill Financial Inc., titolo senior, 144A, 2,50%, 15/08/18	USA	USD	259.561	0,22
275.000	Georgia-Pacific LLC, 144A, 3,734%, 15/07/23	USA	USD	256.626	0,22
240.000	21st Century Fox America Inc., obbligazione senior, 6,40%, 15/12/35	USA	USD	255.237	0,22
275.000	Mondelez International Inc., titolo senior, 2,25%, 01/02/19	USA	USD	253.293	0,22
200.000	APT Pipelines Ltd., obbligazione senior, Reg S, 3,50%, 22/03/30	AUS	GBP	251.115	0,21
200.000	Lloyds TSB Bank PLC, titolo sub., Reg S, 6,50%, 24/03/20	GBR	EUR	242.277	0,21
250.000	H.J. Heinz Co., titolo senior, 144A, 5,20%, 15/07/45	USA	USD	241.236	0,21
260.000	Mitsubishi UFJ Trust & Banking Corp., titolo senior, 144A, 2,65%, 19/10/20	JPN	USD	238.976	0,20
260.000	Transurban Finance Co. Pty. Ltd., obbligazione senior garantita, 144A, 4,125%, 02/02/26	AUS	USD	236.680	0,20
225.000	The Goldman Sachs Group Inc., titolo senior, 5,75%, 24/01/22	USA	USD	235.883	0,20
255.000	Becton Dickinson and Co., titolo senior, 1,80%, 15/12/17	USA	USD	234.535	0,20
235.000	Valero Energy Corp., 6,125%, 15/06/17	USA	USD	227.851	0,20
250.000	Rio Tinto Finance USA PLC, titolo senior, 1,625%, 21/08/17	GBR	USD	226.948	0,19
275.000	Woodside Finance Ltd., titolo senior, 144A, 3,65%, 05/03/25	AUS	USD	225.263	0,19
200.000	WPP Finance 2013, titolo senior, Reg S, 3,00%, 20/11/23	GBR	EUR	220.907	0,19
200.000	Intesa Sanpaolo SpA, titolo senior, Reg S, 4,00%, 08/11/18	ITA	EUR	219.025	0,19
200.000	Gas Natural Fenosa Finance BV, titolo senior, Reg S, 2,875%, 11/03/24	ESP	EUR	217.394	0,19
200.000	Allianz SE, titolo sub., Reg S, 4,75% al 24/10/23, FRN successivamente, Perpetuo	DEU	EUR	216.108	0,18
200.000	ABB Finance BV, titolo senior, Reg S, 2,625%, 26/03/19	CHE	EUR	213.918	0,18
200.000	Motability Operations Group PLC, titolo senior, Reg S, 3,75%, 29/11/17	GBR	EUR	213.328	0,18
200.000	Bacardi Ltd., titolo senior, Reg S, 2,75%, 03/07/23	BMU	EUR	212.460	0,18
220.000	Ascianno Finance Ltd., titolo senior, 144A, 5,00%, 07/04/18	AUS	USD	209.833	0,18
200.000	Yorkshire Building Society, titolo senior, Reg S, 2,125%, 18/03/19	GBR	EUR	208.003	0,18
200.000	Compass Group PLC, titolo senior, Reg S, 1,875%, 27/01/23	GBR	EUR	207.768	0,18
200.000	Carlsberg Breweries A/S, titolo senior, Reg S, 2,50%, 28/05/24	DNK	EUR	206.275	0,18
225.000	HSBC USA Inc., titolo senior, 2,35%, 05/03/20	USA	USD	204.908	0,18
200.000	Skandinaviska Enskilda Banken AB, obbligazione sub., Reg S, 2,50% al 28/05/21, FRN successivamente, 28/05/26	SWE	EUR	204.143	0,17
265.000	Glencore Funding LLC, titolo senior, 144A, 2,50%, 15/01/19	CHE	USD	203.848	0,17
225.000	Anthem Inc., obbligazione senior, 3,30%, 15/01/23	USA	USD	201.703	0,17
200.000	Heathrow Funding Ltd., obbligazione senior garantita, 144A, 4,875%, 15/07/23	GBR	USD	201.587	0,17
200.000	Gilead Sciences Inc., titolo senior, 4,40%, 01/12/21	USA	USD	199.028	0,17
225.000	Dollar General Corp., obbligazione senior, 3,25%, 15/04/23	USA	USD	197.591	0,17
200.000	BHP Billiton Finance Ltd., obbligazione sub., Reg S, 5,625% al 22/10/24, FRN successivamente, 22/10/79	AUS	EUR	197.368	0,17
200.000	Swiss Life AG via Demeter Investment, obbligazione sub., 4,375% al 16/06/25, FRN successivamente, Perpetuo	CHE	EUR	196.404	0,17
190.000	Telstra Corp. Ltd., titolo senior, 144A, 4,80%, 12/10/21	AUS	USD	191.553	0,16
200.000	LYB International Finance BV, titolo senior, 4,00%, 15/07/23	USA	USD	185.258	0,16
200.000	Casino Guichard Perrachon SA, obbligazione senior, Reg S, 2,33%, 07/02/25	FRA	EUR	175.308	0,15
160.000	Reynolds American Inc., obbligazione senior, 5,85%, 15/08/45	USA	USD	164.248	0,14
205.000	Freeport-McMoRan Copper & Gold Inc., titolo senior, 2,30%, 14/11/17	USA	USD	161.594	0,14

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Multi-Asset Income Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni societarie (segue)					
100.000	Telefonica Emisiones SAU, obbligazione senior, Reg S, 5,289%, 09/12/22	ESP	GBP	149.766	0,13
100.000	Society of Lloyd's, titolo junior sub., Reg S, 4,75%, 30/10/24	GBR	GBP	139.986	0,12
150.000	Wells Fargo & Co., titolo senior, 3,45%, 13/02/23	USA	USD	138.594	0,12
210.000	Weatherford International Ltd./Bermuda, 7,00%, 15/03/38	USA	USD	135.086	0,12
210.000	Enso PLC, obbligazione senior, 4,50%, 01/10/24	USA	USD	133.359	0,11
120.000	MetLife Inc., titolo junior sub., 6,40% al 15/12/36, FRN successivamente, 15/12/66	USA	USD	120.967	0,10
130.000	Constellation Brands Inc., titolo senior, 4,25%, 01/05/23	USA	USD	119.977	0,10
130.000	Brixmor Operating Partnership LP, titolo senior, 3,875%, 15/08/22	USA	USD	119.314	0,10
120.000	HCA Inc., obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 5,875%, 15/03/22	USA	USD	116.824	0,10
130.000	NOVA Chemicals Corp., obbligazione senior, 144A, 5,00%, 01/05/25	CAN	USD	116.686	0,10
125.000	Engie SA, titolo senior, 144A, 1,625%, 10/10/17	FRA	USD	114.734	0,10
130.000	Enterprise Products Operating LLC, obbligazione senior, 3,90%, 15/02/24	USA	USD	111.894	0,10
100.000	Oracle Corp., titolo senior, 6,125%, 08/07/39	USA	USD	111.534	0,10
120.000	Sabre GLBL Inc., privilegio di primo grado, 144A, 5,375%, 15/04/23	USA	USD	110.472	0,09
115.000	Viacom Inc., titolo senior, 2,50%, 01/09/18	USA	USD	105.684	0,09
108.000	Sprint Communications Inc., titolo senior, 144A, 9,00%, 15/11/18	USA	USD	104.893	0,09
120.000	CenturyLink Inc., obbligazione senior, 6,75%, 01/12/23	USA	USD	103.982	0,09
100.000	SPP-Distribucia AS, titolo senior, Reg S, 2,625%, 23/06/21	SVK	EUR	103.625	0,09
105.000	Navient Corp., titolo senior, 8,45%, 15/06/18	USA	USD	101.979	0,09
105.000	CIT Group Inc., titolo garantito, 144A, 5,50%, 15/02/19	USA	USD	101.254	0,09
100.000	Anheuser-Busch InBev Worldwide Inc., titolo senior, 1,375%, 15/07/17	BEL	USD	91.773	0,08
90.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., titolo senior, 144A, 7,50%, 15/07/21	USA	USD	83.061	0,07
100.000	FMG Resources (August 2006) Pty. Ltd., titolo senior garantito, 144A, 9,75%, 01/03/22	AUS	USD	83.026	0,07
85.000	CSC Holdings LLC, titolo senior, 6,75%, 15/11/21	USA	USD	77.077	0,07
115.000	WPX Energy Inc., titolo senior, 6,00%, 15/01/22	USA	USD	74.638	0,06
150.000	California Resources Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	73.015	0,06
95.000	Kinder Morgan Energy Partners LP, titolo senior, 6,50%, 01/09/39	USA	USD	72.317	0,06
115.000	ArcelorMittal, obbligazione senior, 7,75%, 01/03/41	LUX	USD	72.123	0,06
50.000	Tesco PLC, titolo senior, 6,125%, 24/02/22	GBR	GBP	71.111	0,06
65.000	Aviation Capital Group Corp., 144A, 6,75%, 06/04/21	USA	USD	67.094	0,06
65.000	Sealed Air Corp., titolo senior, 144A, 6,50%, 01/12/20	USA	USD	66.272	0,06
50.000	Mitsui Sumitomo Insurance Co. Ltd., titolo junior sub., 144A, 7,00% al 15/03/22, FRN successivamente, 15/03/72	JPN	USD	53.747	0,05
40.000	Neuberger Berman Group LLC/Finance Corp., titolo senior, 144A, 5,875%, 15/03/22	USA	USD	38.343	0,03
82.000	Chesapeake Energy Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	37.367	0,03
50.000	QEP Resources Inc., obbligazione senior, 5,375%, 01/10/22	USA	USD	33.372	0,03
30.000	Intelsat Jackson Holdings SA, titolo senior, 7,50%, 01/04/21	LUX	USD	24.166	0,02
20.000	Linn Energy LLC/Finance Corp., titolo senior garantito, secondo grado, 144A, 12,00%, 15/12/20	USA	USD	9.390	0,01
40.000	Peabody Energy Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 10,00%, 15/03/22	USA	USD	7.181	0,01
230	General Electric Capital Corp., 0,00%, 01/02/49	USA	USD	211	0,00
				21.909.420	18,76
Obbligazioni statali e municipali					
4.671.000	Governo dell'Australia, obbligazione senior, 3,25%, 21/04/25	AUS	AUD	3.243.044	2,78
4.695.000	Governo della Nuova Zelanda, obbligazione senior, Reg S, 4,50%, 15/04/27	NZL	NZD	3.207.498	2,75
48.881.000	Governo del Sudafrica, 8,25%, 15/09/17	ZAF	ZAR	2.896.241	2,48
929.847	Governo della Germania, 164, Reg S, 0,50%, 13/10/17	DEU	EUR	943.953	0,81
998.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 1,625%, 31/12/19	USA	USD	919.096	0,79
877.000	Governo della Spagna, titolo senior, 2,10%, 30/04/17	ESP	EUR	901.425	0,77
747.991	Governo dei Paesi Bassi, Reg S, 1,75%, 15/07/23	NLD	EUR	821.623	0,70
747.000	Titolo di stato dell'Italia, obbligazione senior, Reg S, 5,25%, 01/08/17	ITA	EUR	809.266	0,69
722.259	Governo della Germania, Reg S, 0,25%, 11/10/19	DEU	EUR	735.144	0,63
556.061	Governo della Francia, Reg S, 4,25%, 25/10/23	FRA	EUR	712.923	0,61
531.000	Governo d'Austria, titolo senior, 144A, 4,35%, 15/03/19	AUT	EUR	608.555	0,52
641.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 3,125%, 31/01/17	USA	USD	604.591	0,52
484.596	Governo della Francia, Reg S, 2,75%, 25/10/27	FRA	EUR	566.779	0,48
329.309	Governo della Germania, Reg S, 4,75%, 04/07/40	DEU	EUR	559.914	0,48
468.084	Governo della Francia, Reg S, 3,75%, 25/10/19	FRA	EUR	536.614	0,46
332.705	Governo del Belgio, obbligazione senior, 5,50%, 28/03/28	BEL	EUR	492.565	0,42
399.000	Titolo di stato dell'Italia, obbligazione senior, 4,00%, 01/09/20	ITA	EUR	462.270	0,39
476.000	Obbligazione statale USA a medio-lungo termine, 2,75%, 15/11/23	USA	USD	457.406	0,39
349.000	Titolo di stato dell'Italia, obbligazione senior, Reg S, 4,75%, 01/08/23	ITA	EUR	439.077	0,37
336.000	Governo della Spagna, obbligazione senior, Reg S, 5,50%, 30/04/21	ESP	EUR	418.155	0,36
273.278	Governo della Francia, Reg S, 4,00%, 25/10/38	FRA	EUR	383.921	0,33
311.287	Governo del Belgio, obbligazione senior, Reg S, 4,25%, 28/09/21	BEL	EUR	383.524	0,33
354.000	Obbligazione statale USA a medio-lungo termine, 3,125%, 15/11/41	USA	USD	336.113	0,29
237.628	Titolo di stato dell'Italia, obbligazione senior, 5,25%, 01/11/29	ITA	EUR	330.639	0,28
240.000	Titolo di stato dell'Italia, obbligazione senior, Reg S, 4,00%, 01/02/37	ITA	EUR	299.666	0,26
208.000	Governo della Spagna, obbligazione senior, Reg S, 5,15%, 31/10/44	ESP	EUR	295.349	0,25
312.000	Governo del Messico, titolo senior, 4,00%, 02/10/23	MEX	USD	291.182	0,25
211.000	Governo d'Italia, obbligazione senior, 5,20%, 31/07/34	ITA	EUR	289.834	0,25
208.592	Governo dell'Irlanda, obbligazione senior, 5,40%, 13/03/25	IRL	EUR	285.704	0,24
75.000	Florida State Hurricane Catastrophe Fund Finance Corp. Revenue, Serie A, 2,995%, 01/07/20	USA	USD	70.047	0,06
75.000	Illinois State GO, 5,10%, 01/06/33	USA	USD	65.361	0,06
				23.367.479	20,00

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Multi-Asset Income Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Titoli con scadenza entro un anno				
240.000	GE Capital International Funding Co., titolo senior, 144A, 0,964%, 15/04/16	USA	USD	221.051	0,19
70.000	Juniper Networks Inc., titolo senior, 3,10%, 15/03/16	USA	USD	64.651	0,05
				<u>285.702</u>	<u>0,24</u>
	TOTALE OBBLIGAZIONI			<u>45.562.601</u>	<u>39,00</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			<u>55.804.973</u>	<u>47,77</u>
	VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	AZIONI				
	Servizi di pubblica utilità				
51.000	Sound Global Ltd. **	CHN	HKD	36.045	0,03
	TOTALE AZIONI			<u>36.045</u>	<u>0,03</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			<u>36.045</u>	<u>0,03</u>
	TOTALE INVESTIMENTI			<u>100.470.833</u>	<u>86,01</u>

** Questi titoli sono sottoposti a una Valutazione Equa.

— Franklin Global Real Estate Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Attività immobiliari diversificate					
460.706	Mitsui Fudosan Co. Ltd.	JPN	JPY	11.713.611	3,15
428.593	Mitsubishi Estate Co. Ltd.	JPN	JPY	8.998.331	2,42
358.559	Sun Hung Kai Properties Ltd.	HKG	HKD	4.337.323	1,16
1.644.416	CapitaLand Ltd.	SGP	SGD	3.885.178	1,04
200.698	Tokyo Tatemono Co. Ltd.	JPN	JPY	2.209.106	0,59
273.850	The Wharf Holdings Ltd.	HKG	HKD	1.524.697	0,41
				32.668.246	8,77
REIT diversificati					
338.129	Land Securities Group PLC	GBR	GBP	5.865.994	1,58
396.427	British Land Co. PLC	GBR	GBP	4.592.705	1,23
183.700	Duke Realty Corp.	USA	USD	3.861.374	1,04
1.210.934	Stockland	AUS	AUD	3.616.878	0,97
569	Kenedix Office Investment Corp.	JPN	JPY	2.674.695	0,72
515	Activia Properties Inc.	JPN	JPY	2.198.053	0,59
48.539	American Assets Trust Inc.	USA	USD	1.861.471	0,50
1.182	Hulic REIT Inc.	JPN	JPY	1.657.032	0,44
				26.328.202	7,07
REIT salute					
115.675	Welltower Inc.	USA	USD	7.869.370	2,11
118.135	Ventas Inc.	USA	USD	6.666.358	1,79
111.335	HCP Inc.	USA	USD	4.257.451	1,14
73.300	OMEGA Healthcare Investors Inc.	USA	USD	2.564.034	0,69
				21.357.213	5,73
Materiali per l'edilizia					
40.720	D.R. Horton Inc.	USA	USD	1.304.262	0,35
Hotel & Resort REIT's					
180.578	Host Hotels & Resorts Inc.	USA	USD	2.770.067	0,75
175.600	Summit Hotel Properties Inc.	USA	USD	2.098.420	0,56
149.899	Sunstone Hotel Investors Inc.	USA	USD	1.872.238	0,50
134	Hoshino Resorts REIT Inc.	JPN	JPY	1.400.258	0,38
				8.140.983	2,19
Alberghi, centri vacanze e navi crociera					
121.038	Melia Hotels International SA	ESP	EUR	1.601.396	0,43
40.550	Hilton Worldwide Holdings Inc.	USA	USD	867.770	0,23
				2.469.166	0,66
REIT industriali					
198.331	Prologis Inc.	USA	USD	8.512.367	2,29
666.774	Goodman Group	AUS	AUD	3.045.620	0,82
1.637	Nippon Prologis REIT Inc.	JPN	JPY	2.975.868	0,80
122.400	First Industrial Realty Trust Inc.	USA	USD	2.708.712	0,73
995.330	PLA Administradora Industrial S de RL de CV	MEX	MXN	1.606.619	0,43
1.620.730	Mapletree Logistics Trust	SGP	SGD	1.131.619	0,30
				19.980.805	5,37
REIT in uffici					
63.660	Boston Properties Inc.	USA	USD	8.119.196	2,18
61.685	Vornado Realty Trust	USA	USD	6.166.033	1,66
44.649	SL Green Realty Corp.	USA	USD	5.044.444	1,36
52.761	Alexandria Real Estate Equities Inc.	USA	USD	4.767.484	1,28
79.941	Derwent London PLC	GBR	GBP	4.326.682	1,16
333.113	Great Portland Estates PLC	GBR	GBP	4.065.413	1,09
54.527	Kilroy Realty Corp.	USA	USD	3.450.469	0,93
70.261	Highwoods Properties Inc.	USA	USD	3.063.380	0,82
496	Japan Real Estate Investment Corp.	JPN	JPY	2.422.330	0,65
427.850	Dexus Property Group	AUS	AUD	2.337.665	0,63
103.660	Paramount Group Inc.	USA	USD	1.876.246	0,50
289	Daiwa Office Investment Corp.	JPN	JPY	1.572.495	0,42
				47.211.837	12,68
Sviluppo Immobiliare					
634.500	Cheung Kong Property Holdings Ltd.	HKG	HKD	4.154.871	1,12
1.425.804	Sino Land Co. Ltd.	HKG	HKD	2.093.592	0,56
548.897	China Overseas Land & Investment Ltd.	CHN	HKD	1.919.332	0,51
570.000	China Resources Land Ltd.	CHN	HKD	1.662.161	0,45
1.601.500	KWG Property Holdings Ltd.	CHN	HKD	1.186.120	0,32
				11.016.076	2,96

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Real Estate Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Società immobiliari					
186.514	Vonovia SE	DEU	EUR	5.784.254	1,55
741.159	Hong Kong Land Holdings Ltd.	HKG	USD	5.188.113	1,39
113.800	Brookfield Property Partners LP	USA	CAD	2.650.644	0,71
170.501	Hufvudstaden AB, A	SWE	SEK	2.420.989	0,65
527.645	Hysan Development Co. Ltd.	HKG	HKD	2.168.409	0,58
47.766	Deutsche Euroshop AG	DEU	EUR	2.099.300	0,57
198.036	Unite Group PLC	GBR	GBP	1.914.832	0,52
158.940	Hemfosa Fastigheter AB	SWE	SEK	1.774.031	0,48
1.030.186	Global Logistic Properties Ltd.	SGP	SGD	1.562.099	0,42
50.309	ADO Properties SA, Reg S	DEU	EUR	1.448.176	0,39
100.670	Castellum AB	SWE	SEK	1.438.977	0,39
23.690	ADO Properties SA	DEU	EUR	681.931	0,18
37.433	Hispania Activos Inmobiliarios SAU	ESP	EUR	532.667	0,14
3.606	Deutsche Euroshop AG, Reg S	DEU	EUR	158.483	0,04
				29.822.905	8,01
REIT residenziali					
144.665	Equity Residential	USA	USD	11.803.217	3,17
30.059	Essex Property Trust Inc.	USA	USD	7.196.425	1,93
161.986	UDR Inc.	USA	USD	6.085.814	1,63
31.779	AvalonBay Communities Inc.	USA	USD	5.851.467	1,57
62.798	Equity Lifestyle Properties Inc.	USA	USD	4.186.743	1,12
85.497	Apartment Investment & Management Co., A	USA	USD	3.422.445	0,92
4.797	Invincible Investment Corp.	JPN	JPY	2.809.674	0,76
88.200	Canadian Apartment Properties REIT	CAN	CAD	1.711.334	0,46
				43.067.119	11,56
REIT in vendita al dettaglio					
103.542	Simon Property Group Inc.	USA	USD	20.132.707	5,41
41.051	Unibail-Rodamco SE	FRA	EUR	10.452.282	2,81
125.042	Klepierre	FRA	EUR	5.567.544	1,49
780.612	Westfield Corp.	AUS	AUD	5.408.107	1,45
871.211	Link REIT	HKG	HKD	5.232.786	1,41
1.710.334	Scentre Group	AUS	AUD	5.220.649	1,40
184.172	General Growth Properties Inc.	USA	USD	5.011.320	1,35
91.903	Realty Income Corp.	USA	USD	4.744.952	1,27
67.264	Regency Centers Corp.	USA	USD	4.582.024	1,23
152.691	Kimco Realty Corp.	USA	USD	4.040.204	1,08
439.056	Hammerson PLC	GBR	GBP	3.882.879	1,04
47.860	The Macerich Co.	USA	USD	3.861.823	1,04
26.266	Federal Realty Investment Trust	USA	USD	3.837.463	1,03
36.674	Taubman Centers Inc.	USA	USD	2.813.629	0,76
78.285	Weingarten Realty Investors	USA	USD	2.707.095	0,73
66.000	National Retail Properties Inc.	USA	USD	2.643.300	0,71
49.666	Eurocommercial Properties NV, IDR	NLD	EUR	2.146.928	0,58
78.500	Brixmor Property Group Inc.	USA	USD	2.026.870	0,54
80.100	Smart Real Estate Investment Trust	CAN	CAD	1.748.152	0,47
352	Kenedix Retail REIT Corp.	JPN	JPY	747.372	0,20
				96.808.086	26,00
REIT specializzati					
37.717	Public Storage	USA	USD	9.342.501	2,51
61.600	Extra Space Storage Inc.	USA	USD	5.433.736	1,46
137.226	CubeSmart	USA	USD	4.201.860	1,13
50.565	Digital Realty Trust Inc.	USA	USD	3.823.725	1,03
43.102	Coresite Realty Corp.	USA	USD	2.444.746	0,65
48.700	CyrusOne Inc.	USA	USD	1.823.815	0,49
				27.070.383	7,27
TOTALE AZIONI				367.245.283	98,62
TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				367.245.283	98,62
TOTALE INVESTIMENTI				367.245.283	98,62

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Small-Mid Cap Growth Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Bevande					
1.553.600	C&C Group PLC	IRL	EUR	6.266.051	2,57
Prodotti edili					
306.143	Uponor OYJ	FIN	EUR	4.522.650	1,85
Mercati finanziari					
742.980	FXCM Inc., A	USA	USD	12.430.055	5,09
188.200	Oaktree Capital Group LLC	USA	USD	8.980.904	3,68
10.738.800	ABG Sundal Collier Holding ASA	NOR	NOK	8.039.588	3,29
611.800	Fairfax India Holdings Corp.	CAN	USD	6.179.180	2,53
7.155.575	ARA Asset Management Ltd.	SGP	SGD	5.929.756	2,43
				41.559.483	17,02
Servizi e forniture commerciali					
212.300	ISS A/S	DNK	DKK	7.687.012	3,15
Costruzione e progettazione					
483.457	Morgan Sindall PLC	GBR	GBP	5.273.176	2,16
Servizi di consumo diversificati					
283.600	New Oriental Education & Technology Group Inc., ADR	CHN	USD	8.896.532	3,64
Servizi finanziari diversi					
919.700	WL Ross Holding Corp.	USA	USD	9.160.212	3,75
82.400	Deutsche Boerse AG	DEU	EUR	7.284.975	2,98
				16.445.187	6,73
Apparecchiature elettriche					
343.900	Prysmian SpA	ITA	EUR	7.568.353	3,10
Apparecchiature, strumenti e componenti elettronici					
485.700	Esprinet SpA	ITA	EUR	4.489.805	1,84
Hotel, ristoranti e intrattenimento					
2.009.120	Dalata Hotel Group PLC	IRL	EUR	12.003.236	4,92
700.997	ClubLink Enterprises Ltd.	CAN	CAD	5.356.422	2,19
				17.359.658	7,11
Assicurazioni					
11.200	Markel Corp.	USA	USD	9.893.520	4,05
77.000	RenaissanceRe Holdings Ltd.	USA	USD	8.715.630	3,57
166.600	ProAssurance Corp.	USA	USD	8.085.098	3,31
15.800	Fairfax Financial Holdings Ltd.	CAN	CAD	7.503.201	3,07
81.900	Arch Capital Group Ltd.	USA	USD	5.712.525	2,34
				39.909.974	16,34
Prodotti per il tempo libero					
383.776	Beneteau	FRA	EUR	5.381.878	2,20
Macchinari					
1.465.700	Vesuvius PLC	GBR	GBP	7.196.187	2,95
357.106	Zardoya Otis SA	ESP	EUR	4.181.631	1,71
				11.377.818	4,66
Industrie minero-metallurgiche					
821.500	Major Drilling Group International Inc.	CAN	CAD	2.601.149	1,06
Prodotti per l'igiene personale					
830.600	Aderans Co. Ltd.	JPN	JPY	5.777.126	2,37
Servizi professionali					
1.088.500	Michael Page International PLC	GBR	GBP	7.770.083	3,18
755.700	SThree PLC	GBR	GBP	3.631.196	1,49
				11.401.279	4,67
Fondi di investimento immobiliari					
4.825.348	Green REIT PLC	IRL	EUR	8.349.764	3,42
3.065.833	Irish Residential Properties REIT PLC	IRL	EUR	3.896.405	1,59
2.615.493	Irish Residential Properties REIT PLC, Reg S	IRL	EUR	3.324.063	1,36
				15.570.232	6,37
Gestione e sviluppo immobiliare					
406.200	Kennedy-Wilson Holdings Inc.	USA	USD	9.781.296	4,01
1.068.000	Countrywide PLC	GBR	GBP	6.287.269	2,57
				16.068.565	6,58
Casse di risparmio e istituti di credito ipotecario					
432.800	SI Financial Group Inc.	USA	USD	5.907.720	2,42

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Global Small-Mid Cap Growth Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
669.200	Società commerciali e distributori Grafton Group PLC	GBR	GBP	7.299.118	2,99
	TOTALE AZIONI			241.362.766	98,83
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			241.362.766	98,83
	TOTALE INVESTIMENTI			241.362.766	98,83

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Gold and Precious Metals Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Oro e Risorse Diversificate					
770.100	Nevsun Resources Ltd.	CAN	CAD	2.087.671	2,63
242.412	Sandfire Resources NL	AUS	AUD	994.242	1,25
				<u>3.081.913</u>	<u>3,88</u>
Esplorazioni Aurifere e Sviluppo					
1.014.482	Acacia Mining PLC	GBR	GBP	2.691.532	3,39
1.178.100	Guyana Goldfields Inc.	CAN	CAD	2.623.110	3,30
2.544.500	Torex Gold Resources Inc.	CAN	CAD	2.317.697	2,92
3.240.000	Stornoway Diamond Corp.	CAN	CAD	1.686.402	2,12
310.000	Pretium Resources Inc.	CAN	CAD	1.559.748	1,96
193.289	Imperial Metals Corp.	CAN	CAD	930.604	1,17
688.600	Continental Gold Inc.	CAN	CAD	781.538	0,98
1.290.800	Ivanhoe Mines Ltd., A	CAN	CAD	569.210	0,72
4.250.000	Amara Mining PLC	GBR	GBP	501.143	0,63
12.349.357	Red 5 Ltd.	AUS	AUD	431.832	0,54
1.641.348	Nautilus Minerals Inc.	CAN	CAD	332.233	0,42
2.800.000	Amara Mining PLC, 144A	GBR	GBP	330.165	0,42
1.131.351	RTG Mining Inc., IDR	AUS	AUD	284.345	0,36
3.778.400	St. Augustine Gold and Copper Ltd.	PHL	CAD	273.144	0,34
1.200.000	Lydian International Ltd.	CAN	CAD	234.223	0,29
1.100.000	Belo Sun Mining Corp.	CAN	CAD	198.800	0,25
588.200	Midas Gold Corp.	CAN	CAD	131.817	0,17
358.843	RTG Mining Inc.	AUS	CAD	88.200	0,11
320.000	Lydian International Ltd., 144A	CAN	CAD	62.459	0,08
223.300	Lion One Metals Ltd.	CAN	CAD	51.656	0,06
5.348.667	Kula Gold Ltd.	AUS	AUD	31.172	0,04
368.500	INV Metals Inc.	CAN	CAD	29.303	0,04
35.000	Chalice Gold Mines Ltd.	AUS	AUD	2.741	0,00
				<u>16.143.074</u>	<u>20,31</u>
Miniere Aurifere di Lunga Durata					
507.424	Newcrest Mining Ltd.	AUS	AUD	4.794.469	6,03
1.218.950	Eldorado Gold Corp.	CAN	CAD	3.612.879	4,54
505.620	AngloGold Ashanti Ltd., ADR	ZAF	USD	3.589.902	4,52
50.000	Randgold Resources Ltd., ADR	JER	USD	3.096.500	3,90
261.500	Goldcorp Inc.	CAN	USD	3.022.940	3,80
2.955.755	B2Gold Corp.	CAN	CAD	2.991.438	3,76
227.500	Detour Gold Corp.	CAN	CAD	2.369.894	2,98
438.000	Centerra Gold Inc.	CAN	CAD	2.086.619	2,62
2.100.000	Centamin PLC	EGY	GBP	1.993.370	2,51
247.000	Barrick Gold Corp.	CAN	USD	1.822.860	2,29
1.819.400	Centamin PLC	EGY	CAD	1.762.449	2,22
514.071	Alamos Gold Inc., A	CAN	CAD	1.690.901	2,13
213.400	AngloGold Ashanti Ltd.	ZAF	ZAR	1.466.281	1,84
52.318.576	G-Resources Group Ltd.	HKG	HKD	1.242.120	1,56
43.935	Agnico Eagle Mines Ltd.	CAN	CAD	1.155.148	1,45
488.100	Alacer Gold Corp.	USA	CAD	871.544	1,10
260.700	SEMAFO Inc.	CAN	CAD	661.503	0,83
20.000	Agnico Eagle Mines Ltd.	CAN	USD	525.600	0,66
177.856	Kinross Gold Corp.	CAN	CAD	322.720	0,41
15.000	Newmont Mining Corp.	USA	USD	269.850	0,34
51.000	Gold Fields Ltd., ADR	ZAF	USD	141.270	0,18
				<u>39.490.257</u>	<u>49,67</u>
Materiali					
1.791.050	OceanaGold Corp.	AUS	CAD	3.418.183	4,30
65.000	TMAC Resources Inc.	CAN	CAD	284.049	0,36
174.593	Aurico Metals Inc.	CAN	CAD	75.729	0,09
				<u>3.777.961</u>	<u>4,75</u>
Miniere Aurifere di Media Durata					
3.735.476	St Barbara Ltd.	AUS	AUD	3.877.844	4,88
623.800	Primero Mining Corp.	CAN	CAD	1.406.966	1,77
3.518.826	Beadell Resources Ltd.	AUS	AUD	358.885	0,45
536.000	Teranga Gold Corp.	CAN	CAD	189.865	0,24
82.800	China Gold International Resources Corp. Ltd.	CHN	CAD	124.502	0,16
183.010	Teranga Gold Corp., IDR	CAN	AUD	62.662	0,08
17.900	China Gold International Resources Corp. Ltd.	CHN	HKD	27.023	0,03
				<u>6.047.747</u>	<u>7,61</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Gold and Precious Metals Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Platino & Palladio					
8.809.600	Platinum Group Metals Ltd.	CAN	CAD	1.241.865	1,56
7.735.850	Platinum Group Metals Ltd.	CAN	USD	1.135.623	1,43
530.400	Impala Platinum Holdings Ltd.	ZAF	ZAR	858.798	1,08
47.400	Anglo American Platinum Ltd.	ZAF	ZAR	568.068	0,71
569.380	Eastern Platinum Ltd.	CAN	CAD	345.752	0,44
136.860	Northam Platinum Ltd.	ZAF	ZAR	233.544	0,29
118.907	Royal Bafokeng Platinum Ltd.	ZAF	ZAR	204.907	0,26
				<u>4.588.557</u>	<u>5,77</u>
Miniere d'Argento					
214.100	Tahoe Resources Inc.	USA	CAD	1.852.655	2,33
158.000	Fresnillo PLC	MEX	GBP	1.648.819	2,07
123.000	MAG Silver Corp.	CAN	CAD	868.727	1,09
444.125	Hochschild Mining PLC	PER	GBP	315.853	0,40
				<u>4.686.054</u>	<u>5,89</u>
TOTALE AZIONI				<u>77.815.563</u>	<u>97,88</u>
WARRANTS					
Esplorazioni Aurifere e Sviluppo					
1.250.000	Stornoway Diamond Corp., wts., 08/07/16	CAN	CAD	31.627	0,04
18.833	RTG Mining Inc., wts., 04/06/17	AUS	CAD	273	0,00
				<u>31.900</u>	<u>0,04</u>
TOTALE WARRANTS				<u>31.900</u>	<u>0,04</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				<u>77.847.463</u>	<u>97,92</u>
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
AZIONI					
Esplorazioni Aurifere e Sviluppo					
200.000	Midas Gold Corp., 144A	CAN	CAD	44.820	0,05
TOTALE AZIONI				<u>44.820</u>	<u>0,05</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				<u>44.820</u>	<u>0,05</u>
VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
WARRANTS					
Esplorazioni Aurifere e Sviluppo					
733.334	Kula Gold Ltd., wts., 28/11/16	AUS	AUD	0	0,00
TOTALE WARRANTS				<u>0</u>	<u>0,00</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				<u>0</u>	<u>0,00</u>
TOTALE INVESTIMENTI				<u>77.892.283</u>	<u>97,97</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin High Yield Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
AZIONI					
Trasporti aerei e logistica					
7.720	CEVA Holdings LLC, conv. priv., A-2	GBR	USD	3.473.811	0,13
3.566	CEVA Holdings LLC	GBR	USD	1.604.731	0,06
141	CEVA Holdings LLC, conv. priv., A-1	GBR	USD	88.125	0,00
				5.166.667	0,19
TOTALE AZIONI				5.166.667	0,19
OBLIGAZIONI					
Obbligazioni societarie					
36.200.000	HCA Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 5,00%, 15/03/24	USA	USD	36.200.000	1,31
35.000.000	FMG Resources (August 2006) Pty. Ltd., titolo senior garantito, 144A, 9,75%, 01/03/22	AUS	USD	31.565.625	1,14
30.000.000	Fiat Chrysler Automobiles NV, titolo senior, 5,25%, 15/04/23	GBR	USD	29.737.500	1,07
30.000.000	Wind Acquisition Finance SA, titolo senior, secondo grado, 144A, 7,375%, 23/04/21	ITA	USD	28.368.750	1,02
32.000.000	Eldorado Gold Corp., titolo senior, 144A, 6,125%, 15/12/20	CAN	USD	28.160.000	1,02
27.000.000	Bank of America Corp., obbligazione junior sub., M, 8,125% al 15/05/18, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	27.506.250	0,99
25.000.000	Reynolds Group Issuer Inc./LLC/SA, titolo senior, 8,50%, 15/05/18	USA	USD	24.750.000	0,89
25.000.000	Citigroup Inc., obbligazione junior sub., M, 6,30% al 15/05/24, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	24.406.250	0,88
30.000.000	InterGen NV, obbligazione garantita, 144A, 7,00%, 30/06/23	NLD	USD	23.925.000	0,86
27.000.000	CSC Holdings LLC, titolo senior, 5,25%, 01/06/24	USA	USD	23.760.000	0,86
23.000.000	HCA Inc., obbligazione senior, 5,875%, 01/05/23	USA	USD	23.690.000	0,86
25.000.000	Navient Corp., titolo senior, 5,50%, 15/01/19	USA	USD	23.437.500	0,85
21.500.000	Virgin Media Secured Finance PLC, obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 144A, 5,50%, 15/01/25	GBR	USD	21.526.875	0,78
22.000.000	Valeant Pharmaceuticals International, titolo senior, 144A, 6,375%, 15/10/20	CAN	USD	21.340.000	0,77
25.000.000	Infor (U.S.) Inc., titolo senior, 144A, 6,50%, 15/05/22	USA	USD	21.187.500	0,77
30.000.000	Bombardier Inc., obbligazione senior, 144A, 7,50%, 15/03/25	CAN	USD	21.150.000	0,76
20.000.000	Sirius XM Radio Inc., obbligazione senior, 144A, 6,00%, 15/07/24	USA	USD	20.950.000	0,76
20.000.000	1011778 BC ULC/New Red Finance Inc., titolo garantito, secondo grado, 144A, 6,00%, 01/04/22	CAN	USD	20.650.000	0,75
20.000.000	Equinix Inc., obbligazione senior, 5,375%, 01/04/23	USA	USD	20.500.000	0,74
19.600.000	Post Holdings Inc., titolo senior, 144A, 6,75%, 01/12/21	USA	USD	20.041.000	0,72
20.000.000	Sprint Communications Inc., titolo senior, 8,375%, 15/08/17	USA	USD	19.800.000	0,72
29.200.000	BMC Software Finance Inc., titolo senior, 144A, 8,125%, 15/07/21	USA	USD	19.527.500	0,71
20.700.000	Millicom International Cellular SA, titolo senior, 144A, 6,625%, 15/10/21	LUX	USD	19.315.687	0,70
23.000.000	Cemex SAB de CV, privilegio di primo grado, 144A, 5,70%, 11/01/25	MEX	USD	19.233.750	0,69
18.600.000	AerCap Ireland Capital Ltd./AerCap Global Aviation Trust, titolo senior, 4,625%, 30/10/20	NLD	USD	19.053.375	0,69
20.000.000	International Game Technology PLC, titolo senior garantito, 144A, 6,25%, 15/02/22	USA	USD	18.862.500	0,68
20.000.000	Sabine Pass Liquefaction LLC, privilegio di primo grado, 5,625%, 01/02/21	USA	USD	18.500.000	0,67
20.000.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., titolo senior, 144A, 5,625%, 01/12/21	USA	USD	18.500.000	0,67
55.000.000	Texas Competitive Electric Holdings Co. LLC/Texas Competitive Electric Holdings Finance Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 144A, 11,50%, 01/10/20 *	USA	USD	18.425.000	0,67
17.300.000	CIT Group Inc., titolo senior, 5,375%, 15/05/20	USA	USD	18.165.000	0,66
20.000.000	Martin Midstream Partners LP/Martin Midstream Finance Corp., titolo senior, 7,25%, 15/02/21	USA	USD	17.700.000	0,64
21.500.000	24 Hour Holdings III LLC, titolo senior, 144A, 8,00%, 01/06/22	USA	USD	17.576.250	0,63
36.000.000	CHC Helicopter SA, titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 9,25%, 15/10/20	CAN	USD	17.460.000	0,63
20.000.000	Blackboard Inc., titolo senior, 144A, 7,75%, 15/11/19	USA	USD	17.400.000	0,63
18.000.000	Taylor Morrison Communities Inc./Monarch Communities Inc., titolo senior, 144A, 5,625%, 01/03/24	USA	USD	17.370.000	0,63
21.000.000	Ferrellgas LP/Ferrellgas Finance Corp., titolo senior, 144A, 6,75%, 15/06/23	USA	USD	17.220.000	0,62
17.400.000	Zachry Holdings Inc., titolo senior, 144A, 7,50%, 01/02/20	USA	USD	17.139.000	0,62
17.000.000	Unitymedia KabelBW GmbH, obbligazione senior, 144A, 6,125%, 15/01/25	DEU	USD	16.883.125	0,61
18.000.000	DISH DBS Corp., titolo senior, 5,875%, 15/07/22	USA	USD	16.830.000	0,61
16.400.000	T-Mobile USA Inc., obbligazione senior, 6,375%, 01/03/25	USA	USD	16.646.000	0,60
25.950.000	First Quantum Minerals Ltd., titolo senior, 144A, 7,00%, 15/02/21	CAN	USD	16.413.375	0,59
20.000.000	Energy Transfer Equity LP, obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 5,875%, 15/01/24	USA	USD	16.400.000	0,59
20.000.000	ArcelorMittal, titolo senior, 6,50%, 01/03/21	LUX	USD	16.197.800	0,58
15.500.000	Netflix Inc., titolo senior, 144A, 5,50%, 15/02/22	USA	USD	15.965.000	0,58
15.400.000	Cott Beverages Inc., titolo senior, 6,75%, 01/01/20	USA	USD	15.939.000	0,58
18.000.000	AMAG Pharmaceuticals Inc., titolo senior, 144A, 7,875%, 01/09/23	USA	USD	15.930.000	0,58
18.400.000	Calumet Specialty Products Partners LP/Calumet Finance Corp., titolo senior, 144A, 7,75%, 15/04/23	USA	USD	15.732.000	0,57
17.100.000	JBS USA LLC/Finance Inc., obbligazione senior, 144A, 5,875%, 15/07/24	USA	USD	15.561.000	0,56
22.000.000	The Chemours Co., titolo senior, 144A, 6,625%, 15/05/23	USA	USD	15.510.000	0,56
22.000.000	WPX Energy Inc., titolo senior, 6,00%, 15/01/22	USA	USD	15.510.000	0,56
15.000.000	Alere Inc., titolo senior, 7,25%, 01/07/18	USA	USD	15.393.750	0,56
15.700.000	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., titolo senior garantito, 144A, FRN, 3,512%, 15/12/19 †	LUX	USD	15.386.000	0,56
15.000.000	Hertz Corp., titolo senior, 6,75%, 15/04/19	USA	USD	15.360.000	0,55
15.000.000	CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp., obbligazione senior, 5,125%, 15/02/23	USA	USD	15.056.250	0,54
15.000.000	Tenet Healthcare Corp., titolo senior, 8,125%, 01/04/22	USA	USD	15.037.500	0,54

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin High Yield Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni societarie (segue)					
15.000.000	JPMorgan Chase & Co., obbligazione junior sub., R, 6,00% al 01/08/23, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	15.016.560	0,54
15.000.000	KB Home, obbligazione senior, 7,50%, 15/09/22	USA	USD	15.000.000	0,54
17.000.000	Concordia Healthcare Corp., titolo senior, 144A, 7,00%, 15/04/23	CAN	USD	14.832.500	0,54
15.000.000	First Data Corp., secondo grado, 144A, 5,75%, 15/01/24	USA	USD	14.812.500	0,53
14.000.000	Toll Brothers Finance Corp., obbligazione senior, 5,625%, 15/01/24	USA	USD	14.560.000	0,53
15.000.000	DaVita HealthCare Partners Inc., obbligazione senior, 5,00%, 01/05/25	USA	USD	14.512.500	0,52
20.000.000	Sprint Communications Inc., titolo senior, 6,00%, 15/11/22	USA	USD	14.400.000	0,52
16.200.000	International Game Technology PLC, obbligazione senior garantita, 144A, 6,50%, 15/02/25	USA	USD	14.337.000	0,52
13.800.000	Gannett Co. Inc., titolo senior, 5,125%, 15/10/19	USA	USD	14.317.500	0,52
20.000.000	iHeartCommunications Inc., obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 9,00%, 01/03/21	USA	USD	14.025.000	0,51
17.500.000	Barmingo Finance Pty. Ltd., titolo senior, 144A, 9,00%, 01/06/18	AUS	USD	14.008.750	0,51
14.000.000	MGM Resorts International, titolo senior, 6,00%, 15/03/23	USA	USD	13.930.000	0,50
16.000.000	Platform Specialty Products Corp., titolo senior, 144A, 6,50%, 01/02/22	USA	USD	13.920.000	0,50
16.600.000	NRG Yield Operating LLC, obbligazione senior, 5,375%, 15/08/24	USA	USD	13.840.250	0,50
15.000.000	Deutsche Bank AG, obbligazione sub., 4,296% al 24/05/23, FRN successivamente, 24/05/28	DEU	USD	13.768.500	0,50
15.400.000	Acosta Inc., titolo senior, 144A, 7,75%, 01/10/22	USA	USD	13.629.000	0,49
13.000.000	Reynolds Group Issuer Inc./LLC/SA, privilegio di primo grado, 5,75%, 15/10/20	USA	USD	13.255.970	0,48
13.000.000	OneMain Financial Holdings Inc., titolo senior, 144A, 7,25%, 15/12/21	USA	USD	13.065.000	0,47
13.000.000	D.R. Horton Inc., titolo senior, 3,75%, 01/03/19	USA	USD	13.032.500	0,47
13.100.000	Endo Finance LLC/Endo Ltd./Endo Finco Inc., obbligazione senior, 144A, 6,00%, 01/02/25	USA	USD	12.969.000	0,47
12.900.000	JBS USA LLC/Finance Inc., titolo senior, 144A, 7,25%, 01/06/21	USA	USD	12.867.750	0,46
20.000.000	Intelsat Jackson Holdings SA, obbligazione senior, 6,625%, 15/12/22	LUX	USD	12.850.000	0,46
15.000.000	Stena International SA, obbligazione garantita, 144A, 5,75%, 01/03/24	SWE	USD	12.703.125	0,46
15.000.000	DigitalGlobe Inc., titolo senior, 144A, 5,25%, 01/02/21	USA	USD	12.675.000	0,46
12.400.000	Royal Bank of Scotland Group PLC, titolo sub., 5,125%, 28/05/24	GBR	USD	12.593.750	0,45
15.000.000	CBC Ammo LLC/CBC FinCo Inc., titolo senior, 144A, 7,25%, 15/11/21	BRA	USD	12.581.250	0,45
14.000.000	Calpine Corp., obbligazione senior, 5,75%, 15/01/25	USA	USD	12.407.500	0,45
19.800.000	CONSOL Energy Inc., titolo senior, 5,875%, 15/04/22	USA	USD	12.375.000	0,45
14.000.000	Memorial Resource Development Corp., titolo senior, 5,875%, 01/07/22	USA	USD	12.320.000	0,44
11.800.000	The Goodyear Tire & Rubber Co., titolo senior, 5,125%, 15/11/23	USA	USD	12.154.000	0,44
14.300.000	CenturyLink Inc., obbligazione senior, 5,625%, 01/04/25	USA	USD	12.137.125	0,44
12.000.000	Grifols Worldwide Operations Ltd., titolo senior, 5,25%, 01/04/22	USA	USD	12.090.000	0,44
13.000.000	VTR Finance BV, titolo senior garantito, 144A, 6,875%, 15/01/24	LUX	USD	11.992.500	0,43
11.700.000	Sealed Air Corp., obbligazione senior, 144A, 5,50%, 15/09/25	USA	USD	11.963.250	0,43
13.500.000	Wynn Macau Ltd., titolo senior, 144A, 5,25%, 15/10/21	MAC	USD	11.913.750	0,43
16.400.000	QEP Resources Inc., obbligazione senior, 5,375%, 01/10/22	USA	USD	11.890.000	0,43
12.900.000	Florida East Coast Holdings Corp., titolo garantito, privilegio di primo grado, 144A, 6,75%, 01/05/19	USA	USD	11.835.750	0,43
15.000.000	Intelsat Jackson Holdings SA, obbligazione senior, 5,50%, 01/08/23	LUX	USD	11.812.500	0,43
13.000.000	Wynn Las Vegas LLC/Wynn Las Vegas Capital Corp., obbligazione senior, 144A, 5,50%, 01/03/25	USA	USD	11.635.000	0,42
15.000.000	Energy Transfer Equity LP, obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 5,50%, 01/06/27	USA	USD	11.475.000	0,41
11.000.000	Owens-Brockway Glass Container Inc., titolo senior, 144A, 5,875%, 15/08/23	USA	USD	11.185.625	0,40
14.000.000	Radio One Inc., titolo senior sub., 144A, 9,25%, 15/02/20	USA	USD	11.130.000	0,40
24.700.000	CGG SA, titolo senior, 6,875%, 15/01/22	FRA	USD	11.099.562	0,40
10.000.000	Blue Cube Spinco Inc., obbligazione senior, 144A, 10,00%, 15/10/25	USA	USD	11.050.000	0,40
11.600.000	Univision Communications Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 144A, 5,125%, 15/02/25	USA	USD	11.049.000	0,40
16.400.000	CONSOL Energy Inc., titolo senior, 144A, 8,00%, 01/04/23	USA	USD	10.988.000	0,40
11.000.000	First Data Corp., titolo garantito, privilegio di primo grado, 144A, 5,00%, 15/01/24	USA	USD	10.972.500	0,40
10.000.000	Royal Bank of Scotland Group PLC, titolo sub., 6,125%, 15/12/22	GBR	USD	10.893.750	0,39
10.800.000	Plantronics Inc., titolo senior, 144A, 5,50%, 31/05/23	USA	USD	10.773.000	0,39
10.800.000	Jaguar Holding Co. II/Pharmaceutical Product Development LLC, titolo senior, 144A, 6,375%, 01/08/23	USA	USD	10.557.000	0,38
10.000.000	The Goodyear Tire & Rubber Co., titolo senior, 6,50%, 01/03/21	USA	USD	10.550.000	0,38
10.300.000	Hologic Inc., titolo senior, 144A, 5,25%, 15/07/22	USA	USD	10.544.625	0,38
10.000.000	Post Holdings Inc., titolo senior, 7,375%, 15/02/22	USA	USD	10.462.500	0,38
10.000.000	Gannett Co. Inc., titolo senior, 5,125%, 15/07/20	USA	USD	10.400.000	0,38
10.000.000	Hertz Corp., titolo senior, 5,875%, 15/10/20	USA	USD	10.362.500	0,37
10.000.000	CIT Group Inc., titolo senior, 5,00%, 15/08/22	USA	USD	10.293.800	0,37
10.000.000	Qorvo Inc., titolo senior, 144A, 6,75%, 01/12/23	USA	USD	10.225.000	0,37
10.000.000	CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp., obbligazione senior, 5,25%, 30/09/22	USA	USD	10.125.000	0,37
10.000.000	CHS/Community Health Systems Inc., titolo senior, 8,00%, 15/11/19	USA	USD	10.125.000	0,37
9.700.000	Netflix Inc., obbligazione senior, 144A, 5,875%, 15/02/25	USA	USD	9.991.000	0,36
15.000.000	PPL Energy Supply LLC, obbligazione senior, 144A, 6,50%, 01/06/25	USA	USD	9.975.000	0,36
19.550.000	Linn Energy LLC/Finance Corp., titolo senior garantito, secondo grado, 144A, 12,00%, 15/12/20	USA	USD	9.970.500	0,36
20.133.000	Chesapeake Energy Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	9.965.835	0,36
10.000.000	United Rentals North America Inc., obbligazione senior, 5,75%, 15/11/24	USA	USD	9.950.000	0,36
11.000.000	DISH DBS Corp., titolo senior, 5,875%, 15/11/24	USA	USD	9.817.500	0,35
11.300.000	Stena AB, obbligazione senior, 144A, 7,00%, 01/02/24	SWE	USD	9.661.500	0,35
10.000.000	CommScope Inc., titolo senior, 144A, 5,00%, 15/06/21	USA	USD	9.625.000	0,35

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin High Yield Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni societarie (segue)					
12.700.000	Caesars Entertainment Operating Co. Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 11,25%, 01/06/17 *	USA	USD	9.588.500	0,35
10.700.000	Sabine Pass Liquefaction LLC, privilegio di primo grado, 5,625%, 15/04/23	USA	USD	9.442.750	0,34
12.000.000	Rain CII Carbon LLC/CII Carbon Corp., secondo grado, 144A, 8,25%, 15/01/21	USA	USD	9.420.000	0,34
17.747.000	California Resources Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	9.383.726	0,34
10.600.000	Navient Corp., titolo senior, 5,00%, 26/10/20	USA	USD	9.328.000	0,34
10.000.000	Steel Dynamics Inc., titolo senior, 5,125%, 01/10/21	USA	USD	9.300.000	0,34
10.000.000	CenturyLink Inc., titolo senior, 5,80%, 15/03/22	USA	USD	9.202.500	0,33
12.500.000	Sprint Corp., obbligazione senior, 7,125%, 15/06/24	USA	USD	9.156.250	0,33
10.000.000	Steel Dynamics Inc., obbligazione senior, 5,50%, 01/10/24	USA	USD	9.150.000	0,33
16.700.000	Sanchez Energy Corp., titolo senior, 6,125%, 15/01/23	USA	USD	9.101.500	0,33
11.700.000	Clayton Williams Energy Inc., titolo senior, 7,75%, 01/04/19	USA	USD	9.082.125	0,33
8.730.000	Virgin Media Secured Finance PLC, titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 144A, 5,375%, 15/04/21	GBR	USD	9.046.463	0,33
10.000.000	Calpine Corp., titolo senior, 5,375%, 15/01/23	USA	USD	9.025.000	0,33
15.000.000	Drill Rigs Holdings Inc., titolo garantito, 144A, 6,50%, 01/10/17	USA	USD	8.887.500	0,32
12.000.000	Sprint Corp., titolo senior, 7,625%, 15/02/25	USA	USD	8.820.000	0,32
20.000.000	Ocean Rig UDW Inc., titolo senior, 144A, 7,25%, 01/04/19	USA	USD	8.750.000	0,32
8.600.000	First Data Corp., titolo senior, 144A, 7,00%, 01/12/23	USA	USD	8.621.500	0,31
8.400.000	CCOH Safari LLC, obbligazione senior, 144A, 5,75%, 15/02/26	USA	USD	8.442.000	0,30
8.500.000	Owens-Brockway Glass Container Inc., titolo senior, 144A, 5,00%, 15/01/22	USA	USD	8.340.625	0,30
8.300.000	Endo Finance LLC/Endo Ltd./Endo Finco Inc., titolo senior, 144A, 6,00%, 15/07/23	USA	USD	8.300.000	0,30
10.000.000	Digicel Group Ltd., titolo senior, 144A, 8,25%, 30/09/20	BMU	USD	8.250.000	0,30
8.000.000	E*TRADE Financial Corp., titolo senior, 4,625%, 15/09/23	USA	USD	8.150.000	0,29
9.100.000	Horizon Pharma Financing Inc., titolo senior, 144A, 6,625%, 01/05/23	USA	USD	8.144.500	0,29
8.000.000	CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp., obbligazione senior, 144A, 5,375%, 01/05/25	USA	USD	7.980.000	0,29
7.800.000	Argos Merger Sub Inc., titolo senior, 144A, 7,125%, 15/03/23	USA	USD	7.753.200	0,28
7.800.000	Taylor Morrison Communities Inc./Monarch Communities Inc., titolo senior, 144A, 5,875%, 15/04/23	USA	USD	7.741.500	0,28
7.500.000	IHS Inc., titolo senior, 5,00%, 01/11/22	USA	USD	7.621.875	0,27
8.200.000	Tenet Healthcare Corp., titolo senior, 6,75%, 15/06/23	USA	USD	7.620.875	0,27
10.800.000	Crestwood Midstream Partners LP/Crestwood Midstream Finance Corp., titolo senior, 144A, 6,25%, 01/04/23	USA	USD	7.614.000	0,27
8.000.000	JPMorgan Chase & Co., obbligazione junior sub., V, 5,00% al 30/07/19, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	7.610.000	0,27
8.100.000	Tenet Healthcare Corp., titolo senior, 5,00%, 01/03/19	USA	USD	7.512.750	0,27
8.000.000	Clear Channel Worldwide Holdings Inc., titolo senior sub., 7,625%, 15/03/20	USA	USD	7.420.000	0,27
10.000.000	QEP Resources Inc., obbligazione senior, 5,25%, 01/05/23	USA	USD	7.150.000	0,26
9.400.000	Sprint Corp., obbligazione senior, 7,875%, 15/09/23	USA	USD	7.082.900	0,26
10.000.000	iHeartCommunications Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 9,00%, 15/09/22	USA	USD	6.937.500	0,25
6.900.000	TransDigm Inc., titolo senior sub., 6,50%, 15/07/24	USA	USD	6.896.550	0,25
7.000.000	TransDigm Inc., titolo senior sub., 6,00%, 15/07/22	USA	USD	6.877.500	0,25
6.950.000	HCA Inc., obbligazione senior, 5,375%, 01/02/25	USA	USD	6.871.813	0,25
7.500.000	Univar USA Inc., titolo senior, 144A, 6,75%, 15/07/23	USA	USD	6.862.500	0,25
9.200.000	Compressco Partners LP/Finance Corp., titolo senior, 7,25%, 15/08/22	USA	USD	6.854.000	0,25
6.500.000	T-Mobile USA Inc., titolo senior, 6,633%, 28/04/21	USA	USD	6.808.750	0,25
8.000.000	Digicel Group Ltd., titolo senior, 144A, 6,00%, 15/04/21	BMU	USD	6.805.000	0,25
6.500.000	T-Mobile USA Inc., titolo senior, 6,731%, 28/04/22	USA	USD	6.792.500	0,25
6.700.000	Sirius XM Radio Inc., obbligazione senior, 144A, 5,375%, 15/04/25	USA	USD	6.758.625	0,24
18.900.000	W&T Offshore Inc., titolo senior, 8,50%, 15/06/19	USA	USD	6.709.500	0,24
10.000.000	First Quantum Minerals Ltd., titolo senior, 144A, 6,75%, 15/02/20	CAN	USD	6.500.000	0,23
6.800.000	CenturyLink Inc., obbligazione senior, 6,75%, 01/12/23	USA	USD	6.400.500	0,23
6.300.000	Dole Food Co. Inc., titolo senior garantito, 144A, 7,25%, 01/05/19	USA	USD	6.252.750	0,23
32.000.000	Peabody Energy Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 10,00%, 15/03/22	USA	USD	6.240.000	0,23
10.000.000	Sanchez Energy Corp., titolo senior, 7,75%, 15/06/21	USA	USD	6.150.000	0,22
20.000.000	Memorial Production Partners LP/Memorial Production Finance Corp., titolo senior, 7,625%, 01/05/21	USA	USD	6.100.000	0,22
5.900.000	Equinix Inc., obbligazione senior, 5,875%, 15/01/26	USA	USD	6.091.750	0,22
6.000.000	CHS/Community Health Systems Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 5,125%, 15/08/18	USA	USD	6.060.000	0,22
8.000.000	Digicel Group Ltd., titolo senior, 144A, 7,125%, 01/04/22	BMU	USD	6.060.000	0,22
26.000.000	Ultra Petroleum Corp., obbligazione senior, 144A, 6,125%, 01/10/24	USA	USD	6.045.000	0,22
17.000.000	EnQuest PLC, titolo senior, 144A, 7,00%, 15/04/22	GBR	USD	6.013.750	0,22
6.200.000	Clear Channel Worldwide Holdings Inc., titolo senior, 6,50%, 15/11/22	USA	USD	6.006.250	0,22
5.800.000	1011778 BC ULC/New Red Finance Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 144A, 4,625%, 15/01/22	CAN	USD	5.829.000	0,21
6.800.000	Frontier Communications Corp., obbligazione senior, 7,875%, 15/01/27	USA	USD	5.610.000	0,20
7.400.000	ArcelorMittal, titolo senior, 6,125%, 01/06/25	LUX	USD	5.420.500	0,20
5.200.000	T-Mobile USA Inc., obbligazione senior, 6,50%, 15/01/24	USA	USD	5.317.000	0,19
5.000.000	CIT Group Inc., titolo senior, 5,25%, 15/03/18	USA	USD	5.175.000	0,19
5.000.000	Calpine Corp., obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 144A, 5,875%, 15/01/24	USA	USD	5.150.000	0,19
5.400.000	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., titolo senior, 144A, 6,00%, 30/06/21	LUX	USD	5.062.500	0,18
5.000.000	Taylor Morrison Communities Inc./Monarch Communities Inc., titolo senior, 144A, 5,25%, 15/04/21	USA	USD	5.025.000	0,18

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin High Yield Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni societarie (segue)					
5.600.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., obbligazione senior, 144A, 6,125%, 15/04/25	USA	USD	5.012.000	0,18
5.000.000	KB Home, titolo senior, 7,00%, 15/12/21	USA	USD	4.956.250	0,18
4.800.000	Qorvo Inc., obbligazione senior, 144A, 7,00%, 01/12/25	USA	USD	4.956.000	0,18
5.000.000	Virgin Media Secured Finance PLC, obbligazione senior garantita, 144A, 5,25%, 15/01/26	GBR	USD	4.859.375	0,18
5.000.000	CommScope Inc., obbligazione senior, 144A, 5,50%, 15/06/24	USA	USD	4.768.750	0,17
6.900.000	Florida East Coast Holdings Corp., titolo senior, 144A, 9,75%, 01/05/20	USA	USD	4.726.500	0,17
25.100.000	BreitBurn Energy Partners LP/BreitBurn Finance Corp., obbligazione senior, 7,875%, 15/04/22	USA	USD	4.643.500	0,17
5.000.000	Navient Corp., titolo senior, 4,875%, 17/06/19	USA	USD	4.612.500	0,17
4.600.000	Platform Specialty Products Corp., titolo senior, 144A, 10,375%, 01/05/21	USA	USD	4.600.000	0,17
4.380.000	Univision Communications Inc., obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 144A, 6,75%, 15/09/22	USA	USD	4.555.200	0,16
14.000.000	Triangle USA Petroleum Corp., titolo senior, 144A, 6,75%, 15/07/22	USA	USD	4.340.000	0,16
5.000.000	Cemex Finance LLC, titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 144A, 6,00%, 01/04/24	MEX	USD	4.309.375	0,16
4.300.000	CommScope Technologies Finance LLC, obbligazione senior, 144A, 6,00%, 15/06/25	USA	USD	4.149.500	0,15
4.200.000	Alere Inc., titolo senior sub., 6,50%, 15/06/20	USA	USD	4.053.000	0,15
15.000.000	EPL Oil & Gas Inc., titolo senior, 8,25%, 15/02/18	USA	USD	4.050.000	0,15
15.000.000	Vanguard Natural Resources LLC/Finance Corp., titolo senior, 7,875%, 01/04/20	USA	USD	4.050.000	0,15
4.000.000	Post Holdings Inc., titolo senior, 144A, 6,00%, 15/12/22	USA	USD	3.935.000	0,14
12.500	Goodrich Petroleum Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 8,875%, 15/03/18	USA	USD	3.875.000	0,14
10.920.000	Halcon Resources Corp., titolo senior garantito, privilegio di terzo grado, 144A, 13,00%, 15/02/22	USA	USD	3.767.400	0,14
3.600.000	CHS/Community Health Systems Inc., titolo senior garantito, 5,125%, 01/08/21	USA	USD	3.600.000	0,13
5.200.000	The Chemours Co., obbligazione senior, 144A, 7,00%, 15/05/25	USA	USD	3.562.000	0,13
3.600.000	Tenet Healthcare Corp., titolo senior, 5,50%, 01/03/19	USA	USD	3.411.000	0,12
16.500.000	Atlas Energy Holdings Operating Co. LLC/Atlas Resource Finance Corp., titolo senior, 7,75%, 15/01/21	USA	USD	3.372.188	0,12
4.200.000	Caesars Entertainment Operating Co. Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 9,00%, 15/02/20 *	USA	USD	3.213.000	0,12
3.300.000	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., titolo senior, 144A, 6,75%, 31/01/21	LUX	USD	3.201.000	0,12
3.300.000	CHS/Community Health Systems Inc., titolo senior, 6,875%, 01/02/22	USA	USD	3.147.375	0,11
3.000.000	T-Mobile USA Inc., titolo senior, 6,542%, 28/04/20	USA	USD	3.135.000	0,11
10.000.000	Memorial Production Partners LP/Memorial Production Finance Corp., titolo senior, 6,875%, 01/08/22	USA	USD	3.050.000	0,11
3.100.000	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., titolo senior, 144A, 6,25%, 31/01/19	LUX	USD	2.991.500	0,11
10.000.000	Halcon Resources Corp., titolo senior, 9,75%, 15/07/20	USA	USD	2.950.000	0,11
15.000.000	Murray Energy Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 11,25%, 15/04/21	USA	USD	2.850.000	0,10
15.800.000	Penn Virginia Corp., titolo senior, 8,50%, 01/05/20	USA	USD	2.567.500	0,09
10.000.000	Chaparral Energy Inc., titolo senior, 9,875%, 01/10/20	USA	USD	2.550.000	0,09
11.900.000	Atlas Energy Holdings Operating Co. LLC/Atlas Resource Finance Corp., titolo senior, 9,25%, 15/08/21	USA	USD	2.499.000	0,09
2.600.000	Sabine Pass Liquefaction LLC, titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 5,75%, 15/05/24	USA	USD	2.275.000	0,08
2.300.000	TransDigm Inc., titolo senior sub., 144A, 6,50%, 15/05/25	USA	USD	2.236.750	0,08
5.000	Goodrich Petroleum Corp., secondo grado, 144A, 8,00%, 15/03/18	USA	USD	2.175.000	0,08
7.000.000	Halcon Resources Corp., titolo senior, 8,875%, 15/05/21	USA	USD	2.065.000	0,07
2.400.000	WPX Energy Inc., titolo senior, 8,25%, 01/08/23	USA	USD	1.926.000	0,07
15.000.000	Midstates Petroleum Co. Inc./LLC, titolo senior, 9,25%, 01/06/21	USA	USD	1.800.000	0,06
1.588.235	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., titolo senior, 144A, 7,00%, 15/11/20	LUX	USD	1.568.382	0,06
1.700.000	Frontier Communications Corp., obbligazione senior, 7,625%, 15/04/24	USA	USD	1.436.500	0,05
5.800.000	Chaparral Energy Inc., obbligazione senior, 8,25%, 01/09/21	USA	USD	1.421.000	0,05
12.400.000	Energy XXI Gulf Coast Inc., titolo senior, 7,50%, 15/12/21	USA	USD	1.410.500	0,05
3.905.000	California Resources Corp., obbligazione senior, 6,00%, 15/11/24	USA	USD	1.200.788	0,04
4.900.000	Chaparral Energy Inc., obbligazione senior, 7,625%, 15/11/22	USA	USD	1.151.500	0,04
4.225.000	CHC Helicopter SA, titolo senior, 9,375%, 01/06/21	CAN	USD	1.077.375	0,04
1.200.000	NGL Energy Partners LP/NGL Energy Finance Corp., titolo senior, 5,125%, 15/07/19	USA	USD	954.000	0,03
2.711.000	California Resources Corp., titolo senior, 5,50%, 15/09/21	USA	USD	867.520	0,03
5.046.000	Verso Paper Holdings LLC/Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 11,75%, 15/01/19	USA	USD	756.900	0,03
5.000.000	Energy XXI Gulf Coast Inc., titolo senior, 6,875%, 15/03/24	USA	USD	575.000	0,02
15.000.000	Alpha Natural Resources Inc., secondo grado, 144A, 7,50%, 01/08/20 *	USA	USD	337.500	0,01
				<u>2.532.375.994</u>	<u>91,50</u>
TOTALE OBBLIGAZIONI				<u>2.532.375.994</u>	<u>91,50</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				<u>2.537.542.661</u>	<u>91,69</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin High Yield Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	WARRANTS				
	Hotel, ristoranti e intrattenimento				
97.263	Station Casinos Inc., wts., 17/06/18 **	USA	USD	112.825	0,01
	TOTALE WARRANTS			112.825	0,01
	OBBLIGAZIONI				
	Obbligazioni societarie				
20.000.000	Fontainebleau Las Vegas, obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 144A, 11,00%, 15/06/15 *	USA	USD	39.500	0,00
1.733.089	Goss Graphic Systems Inc., titolo senior sub., 12,25%, 19/11/05 *, **	USA	USD	173	0,00
28.000.000	NewPage Corp., Conto deposito presso terzi **	USA	USD	0	0,00
				39.673	0,00
	TOTALE OBBLIGAZIONI			39.673	0,00
	TOTALE VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			152.498	0,01
	TOTALE INVESTIMENTI			2.537.695.159	91,70

** Questi titoli sono sottoposti a una Valutazione Equa.

† I tassi variabili sono indicati al 31 dicembre 2015.

* Queste obbligazioni sono attualmente in default.

— Franklin Income Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Beni di consumo voluttuari					
567.400	Target Corp.	USA	USD	41.198.914	1,61
2.500.000	Ford Motor Co.	USA	USD	35.225.000	1,38
977.200	General Motors Co.	USA	USD	33.234.572	1,30
60.000	Fiat Chrysler Automobiles NV, 7,875%, conv. priv.	GBR	USD	7.083.300	0,28
100.000	Nordstrom Inc.	USA	USD	4.981.000	0,19
				121.722.786	4,76
Beni di prima necessità					
270.100	PepsiCo Inc.	USA	USD	26.988.392	1,06
275.000	The Coca-Cola Co.	USA	USD	11.814.000	0,46
279.462	Whole Foods Market Inc.	USA	USD	9.361.977	0,37
				48.164.369	1,89
Energia					
1.204.900	Royal Dutch Shell PLC, A, ADR	GBR	USD	55.172.371	2,16
600.000	Chevron Corp.	USA	USD	53.976.000	2,11
600.000	Total SA, B, ADR	FRA	USD	26.970.000	1,05
300.000	Exxon Mobil Corp.	USA	USD	23.385.000	0,91
464.000	BP PLC, ADR	GBR	USD	14.504.640	0,57
150.000	Occidental Petroleum Corp.	USA	USD	10.141.500	0,40
180.000	Anadarko Petroleum Corp.	USA	USD	8.744.400	0,34
350.000	Spectra Energy Corp.	USA	USD	8.379.000	0,33
200.000	Halliburton Co.	USA	USD	6.808.000	0,27
212.500	Devon Energy Corp.	USA	USD	6.800.000	0,27
				214.880.911	8,41
Finanziari					
774.218	MetLife Inc.	USA	USD	37.325.050	1,46
431.000	Wells Fargo & Co.	USA	USD	23.429.160	0,92
324.800	JPMorgan Chase & Co.	USA	USD	21.446.544	0,84
15.000	Bank of America Corp., 7,25%, conv. priv., L	USA	USD	16.399.050	0,64
14.000	Wells Fargo & Co., 7,50%, conv. priv., A	USA	USD	16.281.790	0,64
250.000	U.S. Bancorp	USA	USD	10.667.500	0,42
280.409	Outfront Media Inc.	USA	USD	6.121.328	0,24
103.900	Royal Bank of Canada	CAN	CAD	5.569.425	0,22
45.000	FelCor Lodging Trust Inc., 7,80%, conv. priv., A	USA	USD	1.131.750	0,04
				138.371.597	5,42
Salute					
1.700.000	Pfizer Inc.	USA	USD	54.876.000	2,15
300.000	Johnson & Johnson	USA	USD	30.816.000	1,21
500.000	Sanofi, ADR	FRA	USD	21.325.000	0,84
249.900	Eli Lilly & Co.	USA	USD	21.056.574	0,82
378.600	Merck & Co. Inc.	USA	USD	19.997.652	0,78
150.000	AstraZeneca PLC	GBR	GBP	10.206.734	0,40
7.500	Allergan PLC, 5,50%, conv. priv.	USA	USD	7.726.350	0,30
				166.004.310	6,50
Industriali					
1.550.000	General Electric Co.	USA	USD	48.282.500	1,89
250.000	Raytheon Co.	USA	USD	31.132.500	1,22
130.000	Lockheed Martin Corp.	USA	USD	28.229.500	1,10
500.000	Republic Services Inc.	USA	USD	21.995.000	0,86
400.000	Waste Management Inc.	USA	USD	21.348.000	0,84
200.000	United Technologies Corp.	USA	USD	19.214.000	0,75
50.000	Illinois Tool Works Inc.	USA	USD	4.634.000	0,18
				174.835.500	6,84
Informatica					
1.131.000	Intel Corp.	USA	USD	38.962.950	1,53
617.300	Microsoft Corp.	USA	USD	34.247.804	1,34
376.200	Cisco Systems Inc.	USA	USD	10.215.711	0,40
150.000	Texas Instruments Inc.	USA	USD	8.221.500	0,32
175.000	Oracle Corp.	USA	USD	6.392.750	0,25
50.000	Computer Sciences Corp.	USA	USD	1.634.000	0,06
50.000	CSRA Inc.	USA	USD	1.500.000	0,06
				101.174.715	3,96
Materiali					
600.000	E. I. du Pont de Nemours and Co.	USA	USD	39.960.000	1,56
700.000	The Dow Chemical Co.	USA	USD	36.036.000	1,41
1.084.700	Rio Tinto PLC, ADR	GBR	USD	31.586.464	1,24
250.000	Agrium Inc.	CAN	USD	22.335.000	0,87
1.542.600	BHP Billiton PLC	AUS	GBP	17.280.235	0,68

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Income Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Materiali (segue)				
450.000	Alcoa Inc., 5,375%, conv. priv.	USA	USD	14.989.500	0,59
150.000	BASF SE	DEU	EUR	11.522.940	0,45
350.000	The Mosaic Co.	USA	USD	9.656.500	0,38
				<u>183.366.639</u>	<u>7,18</u>
	Servizi di telecomunicazioni				
650.000	Verizon Communications Inc.	USA	USD	30.043.000	1,18
220.000	BCE Inc.	CAN	CAD	8.502.277	0,33
1.644.400	Telstra Corp. Ltd.	AUS	AUD	6.720.474	0,26
1.727.271	Vodafone Group PLC	GBR	GBP	5.626.463	0,22
				<u>50.892.214</u>	<u>1,99</u>
	Servizi di pubblica utilità				
1.107.700	PG&E Corp.	USA	USD	58.918.563	2,31
1.071.300	The Southern Co.	USA	USD	50.126.127	1,96
350.000	Duke Energy Corp.	USA	USD	24.986.500	0,98
849.600	Exelon Corp.	USA	USD	23.593.392	0,92
600.000	Xcel Energy Inc.	USA	USD	21.546.000	0,84
300.000	Dominion Resources Inc.	USA	USD	20.292.000	0,79
174.065	NextEra Energy Inc.	USA	USD	18.083.613	0,71
300.000	American Electric Power Co. Inc.	USA	USD	17.481.000	0,68
150.000	Sempra Energy	USA	USD	14.101.500	0,55
283.900	Dominion Resources Inc., 6,375%, conv. priv., A	USA	USD	13.649.912	0,54
200.000	Pinnacle West Capital Corp.	USA	USD	12.896.000	0,51
200.000	NextEra Energy Inc., 6,371%, conv. priv.	USA	USD	10.566.000	0,41
297.800	PPL Corp.	USA	USD	10.163.914	0,40
100.000	NextEra Energy Inc., 5,799%, conv. priv.	USA	USD	5.464.000	0,21
83.000	Dominion Resources Inc., 6,125%, conv. priv., A	USA	USD	4.405.640	0,17
100.000	Exelon Corp., 6,50%, conv. priv.	USA	USD	4.047.000	0,16
33.000	Dominion Resources Inc., 6,00%, conv. priv., B	USA	USD	1.771.110	0,07
				<u>312.092.271</u>	<u>12,21</u>
	TOTALE AZIONI			<u>1.511.505.312</u>	<u>59,16</u>
	WARRANTS				
	Servizi di pubblica utilità				
31.757	Dynegy Inc., wts., 02/10/17	USA	USD	14.926	0,00
	TOTALE WARRANTS			<u>14.926</u>	<u>0,00</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			<u>1.511.520.238</u>	<u>59,16</u>
	VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	AZIONI				
	Beni di consumo voluttuari				
300.000	Deutsche Bank AG/London into General Motors Co., 8,00%, conv. priv., 144A	USA	USD	10.303.440	0,40
	Energia				
100.000	Sanchez Energy Corp., 6,50%, conv. priv., B	USA	USD	1.057.000	0,04
40.000	Sanchez Energy Corp., 4,875%, conv. priv., A	USA	USD	411.248	0,02
50.600	Penn Virginia Corp., 144A, 6,00%, conv. priv., B	USA	USD	94.875	0,00
				<u>1.563.123</u>	<u>0,06</u>
	Industriali				
575.000	The Goldman Sachs Group Inc. into General Electric Co., 5,50%, conv. priv., 144A	USA	USD	16.980.670	0,66
1.479	CEVA Holdings LLC	GBR	USD	665.680	0,03
1.408	CEVA Holdings LLC, conv. priv., A-2	GBR	USD	633.587	0,03
44	CEVA Holdings LLC, conv. priv., A-1	GBR	USD	27.500	0,00
				<u>18.307.437</u>	<u>0,72</u>
	Informatica				
240.000	Citigroup Inc. into Apple Inc., 7,00%, conv. priv., 144A	USA	USD	25.634.280	1,00
	TOTALE AZIONI			<u>55.808.280</u>	<u>2,18</u>
	OBBLIGAZIONI				
	Titoli garantiti da attività				
5.575.500	American Energy-Woodford LLC/AEW Finance Corp., titolo senior garantito, secondo grado, 144A, PIK, 12,00%, 30/12/20 ‡	USA	USD	864.202	0,03
	Obbligazioni societarie				
32.800.000	iHeartCommunications Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 9,00%, 15/09/22	USA	USD	22.755.000	0,89
20.000.000	Dynegy Inc., titolo senior, 6,75%, 01/11/19	USA	USD	18.900.000	0,74
20.000.000	FMG Resources (August 2006) Pty. Ltd., titolo senior garantito, 144A, 9,75%, 01/03/22	AUS	USD	18.037.500	0,71
20.000.000	Calpine Corp., obbligazione senior, 5,75%, 15/01/25	USA	USD	17.725.000	0,69
15.000.000	Citigroup Inc., obbligazione junior sub., 5,90% al 15/02/23, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	14.775.000	0,58

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Income Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Obbligazioni societarie (segue)				
15.100.000	Citigroup Inc., obbligazione junior sub., M, 6,30% al 15/05/24, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	14.741.375	0,58
15.000.000	Univision Communications Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 144A, 5,125%, 15/05/23	USA	USD	14.512.500	0,57
15.000.000	JPMorgan Chase & Co., obbligazione junior sub., V, 5,00% al 30/07/19, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	14.268.750	0,56
15.000.000	Dynegy Inc., titolo senior, 7,375%, 01/11/22	USA	USD	13.125.000	0,51
12.500.000	Tenet Healthcare Corp., titolo senior, 8,125%, 01/04/22	USA	USD	12.531.250	0,49
15.000.000	Intelsat Jackson Holdings SA, obbligazione senior, 5,50%, 01/08/23	LUX	USD	11.812.500	0,46
12.000.000	Tenet Healthcare Corp., 4,375%, 01/10/21	USA	USD	11.640.000	0,46
16.000.000	Sprint Communications Inc., titolo senior, 6,00%, 15/11/22	USA	USD	11.520.000	0,45
12.000.000	Bank of America Corp., obbligazione junior sub., U, 5,20% al 01/06/23, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	11.190.000	0,44
14.100.000	Sprint Corp., obbligazione senior, 7,875%, 15/09/23	USA	USD	10.624.350	0,42
10.000.000	T-Mobile USA Inc., titolo senior, 6,00%, 01/03/23	USA	USD	10.150.000	0,40
10.000.000	JPMorgan Chase & Co., obbligazione junior sub., X, 6,10% al 01/10/24, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	10.063.500	0,39
10.000.000	JPMorgan Chase & Co., obbligazione junior sub., R, 6,00% al 01/08/23, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	10.011.040	0,39
10.000.000	Crown Americas LLC/Crown Americas Capital Corp. IV, obbligazione senior, 4,50%, 15/01/23	USA	USD	9.825.000	0,38
10.000.000	Citigroup Inc., obbligazione junior sub., 5,95% al 30/01/23, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	9.797.500	0,38
18.775.000	Linn Energy LLC/Finance Corp., titolo senior garantito, secondo grado, 144A, 12,00%, 15/12/20	USA	USD	9.575.250	0,37
10.000.000	CommScope Inc., obbligazione senior, 144A, 5,50%, 15/06/24	USA	USD	9.537.500	0,37
10.000.000	BWAY Holding Co., titolo senior, 144A, 9,125%, 15/08/21	USA	USD	9.400.000	0,37
10.000.000	DISH DBS Corp., titolo senior, 5,875%, 15/07/22	USA	USD	9.350.000	0,37
10.000.000	XPO Logistics Inc., titolo senior, 144A, 6,50%, 15/06/22	USA	USD	9.287.500	0,36
10.000.000	JBS USA LLC/Finance Inc., obbligazione senior, 144A, 5,875%, 15/07/24	USA	USD	9.100.000	0,36
9.000.000	CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp., obbligazione senior, 5,125%, 15/02/23	USA	USD	9.033.750	0,35
9.000.000	Fiat Chrysler Automobiles NV, titolo senior, 5,25%, 15/04/23	GBR	USD	8.921.250	0,35
10.000.000	DISH DBS Corp., obbligazione senior, 5,00%, 15/03/23	USA	USD	8.700.000	0,34
12.000.000	iHeartCommunications Inc., obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 9,00%, 01/03/21	USA	USD	8.415.000	0,33
9.700.000	Altice Luxembourg SA, obbligazione senior, 144A, 7,625%, 15/02/25	LUX	USD	8.390.500	0,33
8.400.000	United Rentals North America Inc., obbligazione senior, 5,75%, 15/11/24	USA	USD	8.358.000	0,33
8.500.000	Tenet Healthcare Corp., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 4,50%, 01/04/21	USA	USD	8.330.000	0,33
8.300.000	First Data Corp., titolo senior, 144A, 7,00%, 01/12/23	USA	USD	8.320.750	0,33
8.766.000	Citigroup Inc., obbligazione junior sub., 5,35% al 15/05/23, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	8.316.742	0,33
8.500.000	International Game Technology PLC, titolo senior garantito, 144A, 6,25%, 15/02/22	USA	USD	8.016.562	0,31
7.700.000	Reynolds Group Issuer Inc./LLC/SA, titolo senior garantito, 7,875%, 15/08/19	USA	USD	7.998.375	0,31
7.900.000	Wells Fargo & Co., obbligazione junior sub., S, 5,90% al 15/06/24, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	7.988.875	0,31
10.000.000	InterGen NV, obbligazione garantita, 144A, 7,00%, 30/06/23	NLD	USD	7.975.000	0,31
8.000.000	KB Home, titolo senior, 7,00%, 15/12/21	USA	USD	7.930.000	0,31
8.800.000	Sabine Pass Liquefaction LLC, privilegio di primo grado, 5,625%, 15/04/23	USA	USD	7.766.000	0,30
8.900.000	Cemex Finance LLC, titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 144A, 6,00%, 01/04/24	MEX	USD	7.670.687	0,30
8.200.000	Tenet Healthcare Corp., titolo senior, 6,75%, 15/06/23	USA	USD	7.620.875	0,30
8.000.000	Wind Acquisition Finance SA, titolo senior, secondo grado, 144A, 7,375%, 23/04/21	ITA	USD	7.565.000	0,30
10.000.000	NGL Energy Partners LP/NGL Energy Finance Corp., titolo senior, 6,875%, 15/10/21	USA	USD	7.550.000	0,30
8.500.000	International Game Technology PLC, obbligazione senior garantita, 144A, 6,50%, 15/02/25	USA	USD	7.522.500	0,29
7.336.000	Hertz Corp., titolo senior, 6,75%, 15/04/19	USA	USD	7.512.064	0,29
8.300.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., titolo senior, 144A, 5,875%, 15/05/23	USA	USD	7.449.250	0,29
9.100.000	24 Hour Holdings III LLC, titolo senior, 144A, 8,00%, 01/06/22	USA	USD	7.439.250	0,29
10.000.000	Sprint Corp., titolo senior, 7,625%, 15/02/25	USA	USD	7.350.000	0,29
7.000.000	Regal Entertainment Group, titolo senior, 5,75%, 15/03/22	USA	USD	7.026.250	0,27
7.000.000	Telecom Italia SpA, titolo senior, 144A, 5,303%, 30/05/24	ITA	USD	6.951.875	0,27
6.700.000	Cott Beverages Inc., titolo senior, 6,75%, 01/01/20	USA	USD	6.934.500	0,27
8.100.000	Digicel Group Ltd., titolo senior, 144A, 6,75%, 01/03/23	BMU	USD	6.816.393	0,27
10.000.000	Bill Barrett Corp., titolo senior, 7,00%, 15/10/22	USA	USD	6.750.000	0,26
19.000.000	Halcon Resources Corp., titolo senior garantito, privilegio di terzo grado, 144A, 13,00%, 15/02/22	USA	USD	6.555.000	0,26
7.700.000	Stena International SA, obbligazione garantita, 144A, 5,75%, 01/03/24	SWE	USD	6.520.938	0,26
6.100.000	Freescale Semiconductor Inc., titolo senior garantito, 144A, 6,00%, 15/01/22	USA	USD	6.405.000	0,25
18.000.000	W&T Offshore Inc., titolo senior, 8,50%, 15/06/19	USA	USD	6.390.000	0,25
6.200.000	HCA Inc., obbligazione senior, 5,875%, 01/05/23	USA	USD	6.386.000	0,25
6.300.000	Iron Mountain Inc., titolo senior sub., 5,75%, 15/08/24	USA	USD	6.103.125	0,24
5.450.000	HCA Inc., titolo senior, 7,50%, 15/02/22	USA	USD	6.063.125	0,24
9.000.000	BMC Software Finance Inc., titolo senior, 144A, 8,125%, 15/07/21	USA	USD	6.018.750	0,24
8.200.000	Sprint Corp., obbligazione senior, 7,125%, 15/06/24	USA	USD	6.006.500	0,24
9.700.000	Sanchez Energy Corp., titolo senior, 7,75%, 15/06/21	USA	USD	5.965.500	0,23
8.302.000	Bill Barrett Corp., titolo senior, 7,625%, 01/10/19	USA	USD	5.852.910	0,23

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Income Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni societarie (segue)					
5.800.000	KB Home, obbligazione senior, 7,50%, 15/09/22	USA	USD	5.800.000	0,23
6.000.000	CommScope Inc., titolo senior, 144A, 5,00%, 15/06/21	USA	USD	5.775.000	0,23
5.500.000	CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp., obbligazione senior, 5,75%, 15/01/24	USA	USD	5.665.000	0,22
5.400.000	Sirius XM Radio Inc., obbligazione senior, 144A, 6,00%, 15/07/24	USA	USD	5.656.500	0,22
6.300.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., obbligazione senior, 144A, 6,125%, 15/04/25	USA	USD	5.638.500	0,22
6.400.000	Calumet Specialty Products Partners LP/Calumet Finance Corp., titolo senior, 6,50%, 15/04/21	USA	USD	5.600.000	0,22
6.841.000	FMG Resources (August 2006) Pty. Ltd., titolo senior, 144A, 8,25%, 01/11/19	AUS	USD	5.455.698	0,21
10.000.000	Cobalt International Energy Inc., conv., obbligazione senior, 3,125%, 15/05/24	USA	USD	5.325.000	0,21
5.420.000	iStar Inc., titolo senior, 5,00%, 01/07/19	USA	USD	5.284.500	0,21
5.000.000	T-Mobile USA Inc., titolo senior, 6,633%, 28/04/21	USA	USD	5.237.500	0,20
5.000.000	T-Mobile USA Inc., titolo senior, 6,731%, 28/04/22	USA	USD	5.225.000	0,20
5.000.000	T-Mobile USA Inc., obbligazione senior, 6,625%, 01/04/23	USA	USD	5.112.500	0,20
5.000.000	Outfront Media Capital LLC/Corp., obbligazione senior, 5,875%, 15/03/25	USA	USD	5.093.750	0,20
5.000.000	OneMain Financial Holdings Inc., titolo senior, 144A, 6,75%, 15/12/19	USA	USD	5.081.250	0,20
5.000.000	Bank of America Corp., obbligazione junior sub., AA, 6,10% al 17/03/25, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	5.075.000	0,20
5.000.000	JPMorgan Chase & Co., obbligazione junior sub., 6,125% al 30/04/24, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	5.062.500	0,20
5.000.000	HCA Inc., obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 5,25%, 15/04/25	USA	USD	5.050.000	0,20
5.000.000	OneMain Financial Holdings Inc., titolo senior, 144A, 7,25%, 15/12/21	USA	USD	5.025.000	0,20
5.000.000	JBS USA LLC/Finance Inc., titolo senior, 144A, 7,25%, 01/06/21	USA	USD	4.987.500	0,20
5.100.000	Univision Communications Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 144A, 5,125%, 15/02/25	USA	USD	4.857.750	0,19
5.000.000	Belden Inc., titolo senior sub., 144A, 5,50%, 01/09/22	USA	USD	4.837.500	0,19
5.000.000	Cemex SAB de CV, titolo garantito, 144A, 7,25%, 15/01/21	MEX	USD	4.837.500	0,19
5.000.000	Inmarsat Finance PLC, titolo senior, 144A, 4,875%, 15/05/22	GBR	USD	4.831.250	0,19
5.000.000	CHS/Community Health Systems Inc., titolo senior, 6,875%, 01/02/22	USA	USD	4.768.750	0,19
5.000.000	Kinder Morgan Inc., titolo senior, MTN, 7,75%, 15/01/32	USA	USD	4.765.895	0,19
5.000.000	The ADT Corp., obbligazione senior, 4,125%, 15/06/23	USA	USD	4.700.000	0,18
8.872.000	California Resources Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	4.691.070	0,18
5.000.000	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., titolo senior, 144A, 6,00%, 30/06/21	LUX	USD	4.687.500	0,18
4.400.000	Neptune Finco Corp., obbligazione senior, 144A, 10,875%, 15/10/25	USA	USD	4.622.750	0,18
16.000.000	Energy XXI Gulf Coast Inc., titolo senior, 9,25%, 15/12/17	USA	USD	4.560.000	0,18
10.000.000	CGG SA, titolo senior, 6,875%, 15/01/22	FRA	USD	4.493.750	0,18
5.000.000	The AES Corp., obbligazione senior, 4,875%, 15/05/23	USA	USD	4.400.000	0,17
5.800.000	iHeartCommunications Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 9,00%, 15/12/19	USA	USD	4.313.750	0,17
4.600.000	Kinder Morgan Inc., obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 144A, 5,625%, 15/11/23	USA	USD	4.214.216	0,16
5.000.000	Navient Corp., titolo senior, 6,125%, 25/03/24	USA	USD	4.093.750	0,16
4.000.000	Virgin Media Secured Finance PLC, obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 144A, 5,50%, 15/01/25	GBR	USD	4.005.000	0,16
4.000.000	TransDigm Inc., titolo senior sub., 6,50%, 15/07/24	USA	USD	3.998.000	0,16
4.100.000	NCR Corp., titolo senior, 5,00%, 15/07/22	USA	USD	3.992.375	0,16
4.000.000	The Goldman Sachs Group Inc., titolo junior sub., 5,70% al 10/05/19, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	3.980.000	0,16
11.765.000	Stone Energy Corp., obbligazione senior, 7,50%, 15/11/22	USA	USD	3.941.275	0,15
4.000.000	TransDigm Inc., titolo senior sub., 6,00%, 15/07/22	USA	USD	3.930.000	0,15
5.000.000	Sprint Communications Inc., titolo senior, 7,00%, 15/08/20	USA	USD	3.875.000	0,15
4.600.000	Antero Resources Corp., titolo senior, 5,375%, 01/11/21	USA	USD	3.703.000	0,14
3.600.000	Morgan Stanley, obbligazione junior sub., 5,55% al 15/07/20, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	3.604.500	0,14
4.100.000	Platform Specialty Products Corp., titolo senior, 144A, 6,50%, 01/02/22	USA	USD	3.567.000	0,14
5.000.000	Bombardier Inc., titolo senior, 144A, 6,00%, 15/10/22	CAN	USD	3.530.000	0,14
3.600.000	Valeant Pharmaceuticals International, titolo senior, 144A, 6,375%, 15/10/20	CAN	USD	3.492.000	0,14
3.300.000	Reynolds Group Issuer Inc./LLC/SA, titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 6,875%, 15/02/21	USA	USD	3.407.250	0,13
5.000.000	PetroQuest Energy Inc., titolo senior, 10,00%, 01/09/17	USA	USD	3.375.000	0,13
10.000.000	Denbury Resources Inc., titolo senior, 5,50%, 01/05/22	USA	USD	3.369.800	0,13
4.700.000	The Williams Cos. Inc., obbligazione senior, 3,70%, 15/01/23	USA	USD	3.251.249	0,13
3.250.000	TransDigm Inc., titolo senior sub., 5,50%, 15/10/20	USA	USD	3.160.625	0,12
3.100.000	Reynolds Group Issuer Inc./LLC/SA, titolo senior, 9,875%, 15/08/19	USA	USD	3.127.125	0,12
10.000.000	SandRidge Energy Inc., secondo grado, 144A, 8,75%, 01/06/20	USA	USD	3.050.000	0,12
3.000.000	Frontier Communications Corp., titolo senior, 9,25%, 01/07/21	USA	USD	2.958.750	0,12
3.000.000	Cott Beverages Inc., titolo senior, 5,375%, 01/07/22	USA	USD	2.947.500	0,12
3.100.000	Frontier Communications Corp., titolo senior, 7,125%, 15/01/23	USA	USD	2.689.250	0,11
2.500.000	U.S. Foods Inc., 8,50%, 30/06/19	USA	USD	2.581.250	0,10
7.100.000	EnQuest PLC, titolo senior, 144A, 7,00%, 15/04/22	GBR	USD	2.511.625	0,10
2.400.000	Argos Merger Sub Inc., titolo senior, 144A, 7,125%, 15/03/23	USA	USD	2.385.600	0,09
2.950.000	McDermott International Inc., secondo grado, 144A, 8,00%, 01/05/21	USA	USD	2.360.000	0,09
2.500.000	Sprint Communications Inc., 11,50%, 15/11/21	USA	USD	2.312.500	0,09
3.100.000	Infor Software Parent LLC/Inc., titolo senior, 144A, PIK, 7,125%, 01/05/21 ‡	USA	USD	2.251.375	0,09
2.000.000	International Lease Finance Corp., titolo senior, 8,75%, 15/03/17	USA	USD	2.135.000	0,08
4.275.000	Chesapeake Energy Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	2.116.125	0,08

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Income Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni societarie (segue)					
2.500.000	Algeco Scotsman Global Finance PLC, titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 144A, 8,50%, 15/10/18	GBR	USD	2.090.625	0,08
5.065.000	Chesapeake Energy Corp., titolo senior, 7,25%, 15/12/18	USA	USD	2.026.000	0,08
2.000.000	CHS/Community Health Systems Inc., titolo senior, 8,00%, 15/11/19	USA	USD	2.025.000	0,08
2.300.000	Stena AB, obbligazione senior, 144A, 7,00%, 01/02/24	SWE	USD	1.966.500	0,08
4.050.000	CHC Helicopter SA, titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 9,25%, 15/10/20	CAN	USD	1.964.250	0,08
1.900.000	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., titolo senior, 144A, 6,25%, 31/01/19	LUX	USD	1.833.500	0,07
2.000.000	Altice Luxembourg SA, titolo senior garantito, 144A, 7,75%, 15/05/22	LUX	USD	1.803.750	0,07
5.000.000	Energy XXI Gulf Coast Inc., titolo senior garantito, secondo grado, 144A, 11,00%, 15/03/20	USA	USD	1.762.500	0,07
15.600.000	SandRidge Energy Inc., titolo senior, 7,50%, 15/03/21	USA	USD	1.716.000	0,07
4.300.000	Denbury Resources Inc., obbligazione senior, 6,375%, 15/08/21	USA	USD	1.569.500	0,06
1.400.000	Kerling PLC, titolo senior garantito, 144A, 10,625%, 01/02/17	GBR	EUR	1.525.502	0,06
1.950.000	Antero Resources Corp., titolo senior, 5,125%, 01/12/22	USA	USD	1.491.750	0,06
5.800.000	Ultra Petroleum Corp., obbligazione senior, 144A, 6,125%, 01/10/24	USA	USD	1.348.500	0,05
2.070.000	First Quantum Minerals Ltd., titolo senior, 144A, 6,75%, 15/02/20	CAN	USD	1.345.500	0,05
6.500.000	Rex Energy Corp., titolo senior, 6,25%, 01/08/22	USA	USD	1.332.500	0,05
2.070.000	First Quantum Minerals Ltd., titolo senior, 144A, 7,00%, 15/02/21	CAN	USD	1.309.275	0,05
1.100.000	MGM Resorts International, titolo senior, 6,75%, 01/10/20	USA	USD	1.135.750	0,04
5.000.000	Atlas Energy Holdings Operating Co. LLC/Atlas Resource Finance Corp., titolo senior, 9,25%, 15/08/21	USA	USD	1.050.000	0,04
2.295.000	CGG SA, titolo senior, 6,50%, 01/06/21	FRA	USD	1.032.750	0,04
3.000.000	Cumulus Media Holdings Inc., titolo senior, 7,75%, 01/05/19	USA	USD	1.027.500	0,04
2.000.000	Consolidated Minerals Ltd., titolo senior garantito, 144A, 8,00%, 15/05/20	JER	USD	995.000	0,04
6.760.000	SandRidge Energy Inc., titolo senior, 8,75%, 15/01/20	USA	USD	684.450	0,03
3.015.000	Rex Energy Corp., titolo senior, 8,875%, 01/12/20	USA	USD	678.375	0,03
1.930.000	California Resources Corp., titolo senior, 5,50%, 15/09/21	USA	USD	617.600	0,02
5.000.000	SandRidge Energy Inc., titolo senior, 7,50%, 15/02/23	USA	USD	568.750	0,02
1.149.000	California Resources Corp., obbligazione senior, 6,00%, 15/11/24	USA	USD	353.318	0,01
230.000	California Resources Corp., titolo senior, 5,00%, 15/01/20	USA	USD	83.088	0,00
				<u>924.912.847</u>	<u>36,20</u>
Titoli con scadenza entro un anno					
3.000.000	Sabine Pass LNG LP, titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 7,50%, 30/11/16	USA	USD	3.000.000	0,12
TOTALE OBBLIGAZIONI				<u>928.777.049</u>	<u>36,35</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				<u>984.585.329</u>	<u>38,53</u>
VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
AZIONI					
Informatica					
725.762	First Data Holdings Inc., B **	USA	USD	10.464.031	0,41
TOTALE AZIONI				<u>10.464.031</u>	<u>0,41</u>
OBBLIGAZIONI					
Obbligazioni societarie					
100.000	Motors Liquidation Co., Conto deposito presso terzi, 6,25%, conv. priv., C **	USA	USD	0	0,00
TOTALE OBBLIGAZIONI				<u>0</u>	<u>0,00</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
				<u>10.464.031</u>	<u>0,41</u>
TOTALE INVESTIMENTI				<u>2.506.569.598</u>	<u>98,10</u>

** Questi titoli sono sottoposti a una Valutazione Equa.

‡ Il reddito può essere percepito sotto forma di liquidità e/o titoli aggiuntivi.

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin India Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Componenti per automezzi					
2.585.000	Bharat Forge Ltd.	IND	INR	34.827.698	1,03
Automobili					
4.137.000	Mahindra & Mahindra Ltd.	IND	INR	79.504.459	2,36
16.636.537	Tata Motors Ltd., A	IND	INR	72.708.601	2,15
12.165.734	Tata Motors Ltd.	IND	INR	71.903.087	2,13
6.353.985	TVS Motor Co. Ltd.	IND	INR	27.812.750	0,82
				251.928.897	7,46
Banche					
16.475.965	HDFC Bank Ltd.	IND	INR	269.300.832	7,97
20.643.095	Axis Bank Ltd.	IND	INR	140.028.758	4,15
12.595.000	Kotak Mahindra Bank Ltd.	IND	INR	136.980.957	4,05
37.870.440	State Bank of India	IND	INR	128.386.491	3,80
8.721.813	IndusInd Bank Ltd.	IND	INR	127.646.088	3,78
8.928.362	Yes Bank Ltd.	IND	INR	97.878.685	2,90
17.000.000	ICICI Bank Ltd.	IND	INR	67.107.459	1,99
				967.329.270	28,64
Mercati finanziari					
4.248.858	Motilal Oswal Financial Services Ltd.	IND	INR	21.457.193	0,64
Prodotti chimici					
3.932.820	Asian Paints Ltd.	IND	INR	52.484.924	1,55
3.072.982	Pidilite Industries Ltd.	IND	INR	25.642.028	0,76
2.900.000	Coromandel International Ltd.	IND	INR	8.245.792	0,25
2.670.000	Rallis India Ltd.	IND	INR	7.170.383	0,21
				93.543.127	2,77
Costruzione e progettazione					
3.450.000	Larsen & Toubro Ltd.	IND	INR	66.463.300	1,97
12.688.872	Voltas Ltd.	IND	INR	62.154.036	1,84
				128.617.336	3,81
Materiali per costruzioni					
1.659.553	Ultra Tech Cement Ltd.	IND	INR	69.698.143	2,06
161.901	Shree Cements Ltd.	IND	INR	28.120.078	0,83
4.290.000	Ramco Cements Ltd.	IND	INR	25.212.615	0,75
				123.030.836	3,64
Finanza al consumo					
15.331.284	Mahindra & Mahindra Financial Services Ltd.	IND	INR	56.074.108	1,66
Servizi finanziari diversi					
1.749.165	Credit Analysis and Research Ltd.	IND	INR	34.789.643	1,03
Apparecchiature elettriche					
4.006.315	Amara Raja Batteries Ltd.	IND	INR	52.149.597	1,55
7.360.000	Havell's India Ltd.	IND	INR	33.872.686	1,00
				86.022.283	2,55
Prodotti alimentari					
446.000	Nestle India Ltd.	IND	INR	39.260.314	1,16
1.480.000	Kaveri Seed Co. Ltd.	IND	INR	7.840.771	0,23
				47.101.085	1,39
Hotel, ristoranti e intrattenimento					
13.433.789	Indian Hotels Co. Ltd.	IND	INR	23.689.439	0,70
Prodotti per la casa					
5.785.000	Hindustan Unilever Ltd.	IND	INR	75.385.480	2,23
Conglomerati industriali					
1.404.317	Aditya Birla Nuvo Ltd.	IND	INR	45.967.776	1,36
Servizi IT					
9.080.000	Infosys Ltd.	IND	INR	151.601.912	4,49
10.930.000	HCL Technologies Ltd.	IND	INR	141.168.058	4,18
1.362.000	Cognizant Technology Solutions Corp., A	USA	USD	81.747.240	2,42
1.340.047	Tata Consultancy Services Ltd.	IND	INR	49.322.854	1,46
				423.840.064	12,55
Macchinari					
5.194.545	Cummins India Ltd.	IND	INR	80.837.074	2,39
1.050.000	SKF India Ltd.	IND	INR	19.454.812	0,58
223.803	AIA Engineering Ltd.	IND	INR	3.017.494	0,09
				103.309.380	3,06

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin India Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Media				
14.300.000	Jagran Prakashan Ltd.	IND	INR	34.482.944	1,02
	Petrolio, gas e carburanti consumabili				
7.399.064	Bharat Petroleum Corp. Ltd.	IND	INR	99.721.097	2,95
9.860.000	Coal India Ltd.	IND	INR	49.116.446	1,46
4.745.992	Petronet LNG Ltd.	IND	INR	18.347.695	0,54
				<u>167.185.238</u>	<u>4,95</u>
	Prodotti farmaceutici				
12.597.624	Sun Pharmaceutical Industries Ltd.	IND	INR	156.056.299	4,62
2.050.000	Dr. Reddy's Laboratories Ltd.	IND	INR	96.253.842	2,85
2.200.021	Torrent Pharmaceuticals Ltd.	IND	INR	48.237.869	1,43
3.237.807	IPCA Laboratories Ltd.	IND	INR	36.282.374	1,07
5.723.510	Cadila Healthcare Ltd.	IND	INR	28.316.490	0,84
800.149	Lupin Ltd.	IND	INR	22.204.372	0,66
363.739	Pfizer Ltd.	IND	INR	12.958.990	0,38
				<u>400.310.236</u>	<u>11,85</u>
	Tessili, abbigliamento e beni di lusso				
10.561.551	Titan Co. Ltd.	IND	INR	55.378.889	1,64
	Servizi di telecomunicazione wireless				
20.000.000	Bharti Airtel Ltd.	IND	INR	102.829.783	3,05
	TOTALE AZIONI			<u>3.277.100.705</u>	<u>97,03</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			<u>3.277.100.705</u>	<u>97,03</u>
	VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	OBBLIGAZIONI				
	Titoli con scadenza entro un anno				
1.354.495	Indian Hotels Co. Ltd., conv., senza ced., 01/03/16	IND	INR	2.223.854	0,07
	TOTALE OBBLIGAZIONI			<u>2.223.854</u>	<u>0,07</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			<u>2.223.854</u>	<u>0,07</u>
	TOTALE INVESTIMENTI			<u>3.279.324.559</u>	<u>97,10</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Japan Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — JPY)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Componenti per automezzi					
148.100	Denso Corp.	JPN	JPY	861.645.800	2,01
172.200	Bridgestone Corp.	JPN	JPY	718.762.800	1,67
384.800	Sumitomo Electric Industries Ltd.	JPN	JPY	663.395.200	1,54
197.100	NGK Spark Plug Co. Ltd.	JPN	JPY	633.676.500	1,47
				<u>2.877.480.300</u>	<u>6,69</u>
Automobili					
233.600	Toyota Motor Corp.	JPN	JPY	1.749.196.800	4,07
685.900	Nissan Motor Co. Ltd.	JPN	JPY	877.609.050	2,04
169.200	Fuji Heavy Industries Ltd.	JPN	JPY	850.568.400	1,98
603.200	Mitsubishi Motors Corp.	JPN	JPY	621.296.000	1,44
				<u>4.098.670.250</u>	<u>9,53</u>
Banche					
2.212.200	Mitsubishi UFJ Financial Group Inc.	JPN	JPY	1.674.856.620	3,90
295.000	Sumitomo Mitsui Financial Group Inc.	JPN	JPY	1.358.770.000	3,16
5.269.500	Mizuho Financial Group Inc.	JPN	JPY	1.283.123.250	2,9
694.000	The 77 Bank Ltd.	JPN	JPY	454.570.000	1,06
				<u>4.771.319.870</u>	<u>11,10</u>
Prodotti edili					
595.000	Asahi Glass Co. Ltd.	JPN	JPY	414.120.000	0,96
Mercati finanziari					
636.600	Nomura Holdings Inc.	JPN	JPY	432.315.060	1,01
Prodotti chimici					
997.000	Toray Industries Inc.	JPN	JPY	1.126.610.000	2,62
2.665.000	Toyobo Co. Ltd.	JPN	JPY	453.050.000	1,05
				<u>1.579.660.000</u>	<u>3,67</u>
Servizi e forniture commerciali					
136.200	Secom Co. Ltd.	JPN	JPY	1.122.288.000	2,61
Costruzione e progettazione					
365.100	COMSYS Holdings Corp.	JPN	JPY	623.955.900	1,45
275.000	JGC Corp.	JPN	JPY	512.325.000	1,19
				<u>1.136.280.900</u>	<u>2,64</u>
Materiali per costruzioni					
1.798.000	Taiheiyo Cement Corp.	JPN	JPY	636.492.000	1,48
Servizi di telecomunicazione diversificati					
298.100	Nippon Telegraph & Telephone Corp.	JPN	JPY	1.441.611.600	3,35
Servizi di erogazione elettricità					
558.900	Tohoku Electric Power Co. Inc.	JPN	JPY	849.528.000	1,98
Apparecchiature elettriche					
86.000	Nidec Corp.	JPN	JPY	759.982.000	1,77
557.000	Mitsubishi Electric Corp.	JPN	JPY	714.352.500	1,66
				<u>1.474.334.500</u>	<u>3,43</u>
Apparecchiature, strumenti e componenti elettronici					
514.000	Shimadzu Corp.	JPN	JPY	1.051.130.000	2,45
218.700	Hamamatsu Photonics K.K.	JPN	JPY	729.364.500	1,70
26.300	Murata Manufacturing Co. Ltd.	JPN	JPY	462.091.000	1,07
				<u>2.242.585.500</u>	<u>5,22</u>
Vendita al dettaglio di alimenti e beni di prima necessità					
169.900	Seven & I Holdings Co. Ltd.	JPN	JPY	942.945.000	2,19
84.300	Sundrug Co. Ltd.	JPN	JPY	659.226.000	1,54
				<u>1.602.171.000</u>	<u>3,73</u>
Prodotti durevoli per la casa					
485.200	Panasonic Corp.	JPN	JPY	601.890.600	1,40
164.700	Casio Computer Co. Ltd.	JPN	JPY	468.900.900	1,09
				<u>1.070.791.500</u>	<u>2,49</u>
Conglomerati industriali					
356.300	Seibu Holdings Inc.	JPN	JPY	883.980.300	2,06
Assicurazioni					
424.300	The Dai-ichi Life Insurance Co.	JPN	JPY	863.450.500	2,01

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Japan Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — JPY)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Software e servizi Internet				
392.400	Kakaku.com Inc.	JPN	JPY	939.405.600	2,18
1.685.500	Yahoo Japan Corp.	JPN	JPY	832.637.000	1,94
				<u>1.772.042.600</u>	<u>4,12</u>
	Servizi IT				
97.600	Otsuka Corp.	JPN	JPY	581.696.000	1,35
	Macchinari				
351.000	NGK Insulators Ltd.	JPN	JPY	966.654.000	2,25
441.000	Kubota Corp.	JPN	JPY	832.608.000	1,93
22.700	SMC Corp.	JPN	JPY	721.179.000	1,68
194.300	Metawater Co. Ltd.	JPN	JPY	576.293.800	1,34
				<u>3.096.734.800</u>	<u>7,20</u>
	Media				
175.600	Toho Co. Ltd.	JPN	JPY	590.016.000	1,37
	Industrie minero-metallurgiche				
483.000	Sumitomo Metal Mining Co. Ltd.	JPN	JPY	714.598.500	1,66
173.700	Nippon Steel Sumitomo Metal Corp.	JPN	JPY	419.659.200	0,98
				<u>1.134.257.700</u>	<u>2,64</u>
	Petrolio, gas e carburanti consumabili				
509.900	INPEX Corp.	JPN	JPY	604.486.450	1,41
	Prodotti farmaceutici				
153.500	Otsuka Holdings Co. Ltd.	JPN	JPY	662.659.500	1,54
	Servizi professionali				
184.100	Recruit Holdings Co. Ltd.	JPN	JPY	655.396.000	1,53
	Gestione e sviluppo immobiliare				
277.000	Mitsui Fudosan Co. Ltd.	JPN	JPY	846.512.000	1,97
	Strade e ferrovie				
43.600	Central Japan Railway Co.	JPN	JPY	941.760.000	2,19
	Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori				
41.200	Disco Corp.	JPN	JPY	473.800.000	1,10
	Software				
25.600	Nintendo Co. Ltd.	JPN	JPY	428.928.000	1,00
	Punti vendita al dettaglio specializzati				
77.900	Hikari Tsushin Inc.	JPN	JPY	642.675.000	1,50
	Apparecchiature, memorie e componenti tecnologici				
1.995.000	NEC Corp.	JPN	JPY	768.075.000	1,79
134.800	CANON Inc.	JPN	JPY	495.390.000	1,15
				<u>1.263.465.000</u>	<u>2,94</u>
	Società commerciali e distributori				
588.000	Iwatani International Corp.	JPN	JPY	368.088.000	0,86
	Servizi di telecomunicazione wireless				
274.400	KDDI Corp.	JPN	JPY	865.457.600	2,01
	TOTALE AZIONI			<u>42.425.053.930</u>	<u>98,69</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			<u>42.425.053.930</u>	<u>98,69</u>
	TOTALE INVESTIMENTI			<u>42.425.053.930</u>	<u>98,69</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin K2 Alternative Strategies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Aerospaziale e difesa					
24.286	Precision Castparts Corp.	USA	USD	5.634.595	0,52
13.265	TransDigm Group Inc.	USA	USD	3.030.389	0,28
4.902	Northrop Grumman Corp.	USA	USD	925.547	0,09
				9.590.531	0,89
Linee aeree					
56.021	Delta Air Lines Inc.	USA	USD	2.839.704	0,26
14.384	Air Canada, B	CAN	CAD	106.136	0,01
1.770	Wizz Air Holdings PLC, Reg S	CHE	GBP	47.412	0,01
				2.993.252	0,28
Componenti per automezzi					
22.358	Johnson Controls Inc.	USA	USD	882.917	0,08
Automobili					
177.202	Peugeot SA	FRA	EUR	3.120.666	0,29
1.442	Tesla Motors Inc.	USA	USD	346.094	0,03
				3.466.760	0,32
Banche					
7.572	Bank of America Corp.	USA	USD	127.437	0,01
Bevande					
20.326	Brown-Forman Corp., B	USA	USD	2.017.965	0,19
12.298	Heineken NV	NLD	EUR	1.052.749	0,10
6.913	Monster Beverage Corp.	USA	USD	1.029.760	0,09
				4.100.474	0,38
Biotechologie					
31.181	BioMarin Pharmaceutical Inc.	USA	USD	3.266.522	0,30
23.826	Celgene Corp.	USA	USD	2.853.402	0,26
21.434	Incyte Corp.	USA	USD	2.324.517	0,22
9.769	Alexion Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	1.863.437	0,17
4.754	Biogen Inc.	USA	USD	1.456.388	0,13
2.601	Regeneron Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	1.412.005	0,13
13.479	Alnylam Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	1.268.913	0,12
9.740	Ultragenyx Pharmaceutical Inc.	USA	USD	1.092.633	0,10
12.139	Bluebird Bio Inc.	USA	USD	779.567	0,07
5.546	Vertex Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	697.853	0,06
13.288	Portola Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	683.668	0,06
12.446	Tesaro Inc.	USA	USD	651.175	0,06
6.665	Prothena Corp. PLC	IRL	USD	453.953	0,04
13.668	PTC Therapeutics Inc.	USA	USD	442.843	0,04
15.665	Otonomy Inc.	USA	USD	434.704	0,04
10.267	Sarepta Therapeutics Inc.	USA	USD	396.101	0,04
5.310	Agios Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	344.725	0,03
3.402	Gilead Sciences Inc.	USA	USD	344.248	0,03
5.836	Neurocrine Biosciences Inc.	USA	USD	330.143	0,03
7.161	Dyax Corp.	USA	USD	269.397	0,03
14.548	Insmed Inc.	USA	USD	264.046	0,02
26.049	OvaScience Inc.	USA	USD	254.499	0,02
11.406	Applied Genetic Technologies Corp.	USA	USD	232.682	0,02
22.532	Amicus Therapeutics Inc.	USA	USD	218.560	0,02
18.015	Inotek Pharmaceuticals Corp.	USA	USD	204.110	0,02
3.254	Radius Health Inc.	USA	USD	200.251	0,02
6.654	Aduro Biotech Inc.	USA	USD	187.244	0,02
9.603	Retrophin Inc.	USA	USD	185.242	0,02
3.093	Sage Therapeutics Inc.	USA	USD	180.322	0,02
4.091	Acorda Therapeutics Inc.	USA	USD	175.013	0,02
10.744	Epizyme Inc.	USA	USD	172.119	0,02
8.543	Flexion Therapeutics Inc.	USA	USD	164.624	0,02
15.011	BioCryst Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	154.914	0,01
16.937	Chimerix Inc.	USA	USD	151.586	0,01
31.702	Fibrocell Science Inc.	USA	USD	144.244	0,01
24.634	Exelixis Inc.	USA	USD	138.936	0,01
5.794	Coherus Biosciences Inc.	USA	USD	133.030	0,01
21.291	Medgenics Inc.	ISR	USD	128.172	0,01
6.986	Cara Therapeutics Inc.	USA	USD	117.784	0,01
3.245	Seres Therapeutics Inc.	USA	USD	113.867	0,01
2.712	DBV Technologies SA, ADR	FRA	USD	98.473	0,01
3.163	MacroGenics Inc.	USA	USD	97.958	0,01
8.449	Natera Inc.	USA	USD	91.249	0,01
8.103	Trevena Inc.	USA	USD	85.082	0,01
23.485	Epirus Biopharmaceuticals Inc.	USA	USD	72.569	0,01
5.512	Dimension Therapeutics Inc.	USA	USD	62.175	0,01
1.851	Global Blood Therapeutics Inc.	USA	USD	59.843	0,01

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin K2 Alternative Strategies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Biotechologie (segue)				
2.687	Immune Design Corp.	USA	USD	53.955	0,01
4.310	Adaptimmune Therapeutics PLC, ADR	USA	USD	51.979	0,01
5.129	ProQR Therapeutics NV	NLD	USD	44.520	0,00
880	Mirati Therapeutics Inc.	USA	USD	27.808	0,00
				25.633.050	2,37
	Mercati finanziari				
46.064	SEI Investments Co.	USA	USD	2.413.754	0,22
	Prodotti chimici				
62.818	W.R. Grace & Co. *	USA	USD	6.256.045	0,58
17.799	The Sherwin-Williams Co.	USA	USD	4.620.620	0,43
19.005	LyondellBasell Industries NV, A	USA	USD	1.651.535	0,15
2.248	Airgas Inc.	USA	USD	310.943	0,03
				12.839.143	1,19
	Servizi e forniture commerciali				
23.037	Edenred	FRA	EUR	436.869	0,04
44.285	Atento SA	ESP	USD	431.336	0,04
11.150	West Corp.	USA	USD	240.506	0,02
				1.108.711	0,10
	Apparecchiature di comunicazione				
23.687	Cisco Systems Inc.	USA	USD	643.220	0,06
27.275	Ciena Corp.	USA	USD	564.320	0,05
78.760	Nokia Corp., ADR	FIN	USD	552.895	0,05
4.341	Arista Networks Inc.	USA	USD	337.903	0,03
6.487	QUALCOMM Inc.	USA	USD	324.253	0,03
23.706	Nokia OYJ, A	FIN	EUR	169.904	0,02
5.010	NetScout Systems Inc.	USA	USD	153.807	0,01
9.200	Ruckus Wireless Inc.	USA	USD	98.532	0,01
				2.844.834	0,26
	Materiali per costruzioni				
26.117	Martin Marietta Materials Inc.	USA	USD	3.567.060	0,33
250.581	Italcementi SpA	ITA	EUR	2.791.269	0,26
5.971.142	West China Cement Ltd.	CHN	HKD	1.232.744	0,11
64.561	Buzzi Unicem SpA	ITA	EUR	1.164.684	0,11
18.210	Eagle Materials Inc.	USA	USD	1.100.430	0,10
14.028	Cemex SAB de CV, CPO, ADR	MEX	USD	78.136	0,01
				9.934.323	0,92
	Finanza al consumo				
13.825	Synchrony Financial	USA	USD	420.418	0,04
	Servizi finanziari diversi				
33.729	Moody's Corp.	USA	USD	3.384.368	0,31
20.245	Markit Ltd.	USA	USD	610.792	0,06
33.956	Cerved Information Solutions SpA	ITA	EUR	284.143	0,03
3.627	MSCI Inc.	USA	USD	261.616	0,02
1.054	Voya Financial Inc.	USA	USD	38.903	0,00
				4.579.822	0,42
	Servizi di telecomunicazione diversificati				
16.156	Telecom Italia SpA	ITA	EUR	16.697	0,00
	Servizi di erogazione elettricità				
71.867	Pepco Holdings Inc.	USA	USD	1.869.261	0,17
	Apparecchiature elettriche				
2.189	Solarcity Corp.	USA	USD	111.683	0,01
	Apparecchiature, strumenti e componenti elettronici				
106.002	NCR Corp., W/I	USA	USD	2.592.809	0,24
78.617	Hewlett Packard Enterprise Co.	USA	USD	1.194.978	0,11
20.596	Fitbit Inc., A	USA	USD	609.436	0,06
3.815	Western Digital Corp.	USA	USD	229.091	0,02
9.950	Nimble Storage Inc.	USA	USD	91.540	0,01
25.106	Violin Memory Inc.	USA	USD	22.598	0,00
1.400	Pure Storage Inc., A	USA	USD	21.798	0,00
				4.762.250	0,44
	Impianti e servizi nel settore energetico				
11.169	Baker Hughes Inc.	USA	USD	515.449	0,05
789	Halliburton Co.	USA	USD	26.858	0,00
				542.307	0,05

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin K2 Alternative Strategies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Vendita al dettaglio di alimenti e beni di prima necessità					
12.540	CVS Health Corp.	USA	USD	1.226.036	0,11
6.040	Walgreens Boots Alliance Inc.	USA	USD	514.336	0,05
				1.740.372	0,16
Prodotti alimentari					
61	Lindt & Spruengli Chocolate Works Ltd.	CHE	CHF	4.544.549	0,42
27.350	Keurig Green Mountain Inc.	USA	USD	2.460.953	0,23
31.568	The Kraft Heinz Co.	USA	USD	2.296.888	0,21
11.723	Mondelez International Inc., A	USA	USD	525.659	0,05
				9.828.049	0,91
Forniture e apparecchiature sanitarie					
43.070	IDEXX Laboratories Inc.	USA	USD	3.140.664	0,29
20.027	Medtronic PLC	USA	USD	1.540.477	0,14
7.976	DexCom Inc.	USA	USD	653.234	0,06
14.007	Alere Inc.	USA	USD	547.534	0,05
15.861	Novadaq Technologies Inc.	CAN	USD	202.069	0,02
20.985	GenMark Diagnostics Inc.	USA	USD	162.844	0,02
11.076	Derma Sciences Inc.	USA	USD	50.617	0,01
32.145	Tearlab Corp	USA	USD	44.682	0,00
				6.342.121	0,59
Fornitori e servizi sanitari					
14.690	Humana Inc.	USA	USD	2.622.312	0,24
11.122	Cigna Corp.	USA	USD	1.627.482	0,15
12.671	UnitedHealth Group Inc.	USA	USD	1.490.616	0,14
12.939	Aetna Inc.	USA	USD	1.398.965	0,13
17.658	Centene Corp.	USA	USD	1.162.073	0,11
5.947	Universal Health Services Inc., B	USA	USD	710.607	0,06
9.461	Acadia Healthcare Co. Inc.	USA	USD	590.934	0,05
7.271	DaVita HealthCare Partners Inc.	USA	USD	506.861	0,05
6.901	Molina Healthcare Inc.	USA	USD	414.957	0,04
4.227	HCA Holdings Inc.	USA	USD	285.872	0,03
8.378	Celesio AG	DEU	EUR	228.121	0,02
3.515	Premier Inc., A	USA	USD	123.974	0,01
5.459	Surgery Partners Inc.	USA	USD	111.855	0,01
				11.274.629	1,04
Tecnologia sanitaria					
3.810	IMS Health Holdings Inc.	USA	USD	97.041	0,01
Hotel, ristoranti e intrattenimento					
119.011	Sonic Corp.	USA	USD	3.845.245	0,35
60.255	Carnival Corp.	USA	USD	3.282.692	0,30
53.469	Starbucks Corp.	USA	USD	3.209.744	0,30
19.383	Buffalo Wild Wings Inc.	USA	USD	3.094.496	0,29
90.394	Hilton Worldwide Holdings Inc.	USA	USD	1.934.432	0,18
16.031	Brinker International Inc.	USA	USD	768.686	0,07
				16.135.295	1,49
Prodotti durevoli per la casa					
10.622	Mohawk Industries Inc.	USA	USD	2.011.701	0,19
46.745	CalAtlantic Group Inc.	USA	USD	1.772.570	0,16
971	Hovnanian Enterprises Inc., A	USA	USD	1.758	0,00
				3.786.029	0,35
Conglomerati industriali					
24.254	Danaher Corp.	USA	USD	2.252.712	0,21
Assicurazioni					
290	AmTrust Financial Services Inc.	USA	USD	17.858	0,00
Vendite per corrispondenza e internet					
67.064	Wayfair Inc., A	USA	USD	3.193.588	0,30
4.394	Amazon.com Inc.	USA	USD	2.969.861	0,27
4.259	Expedia Inc.	USA	USD	529.394	0,05
310	The Priceline Group Inc.	USA	USD	395.235	0,04
4.260	TripAdvisor Inc.	USA	USD	363.165	0,03
				7.451.243	0,69
Software e servizi Internet					
9.083	Facebook Inc., A	USA	USD	950.627	0,09
4.783	VeriSign Inc.	USA	USD	417.843	0,04
529	Alphabet Inc., C	USA	USD	401.448	0,04
1.663	CoStar Group Inc.	USA	USD	343.725	0,03
3.921	Alibaba Group Holding Ltd., ADR	CHN	USD	318.660	0,03
8.660	Benefitfocus Inc.	USA	USD	315.137	0,03
3.494	Qihoo 360 Technologies Co. Ltd., ADR	CHN	USD	254.398	0,02

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin K2 Alternative Strategies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Software e servizi Internet (segue)					
12.500	Tencent Holdings Ltd.	CHN	HKD	245.966	0,02
297	Alphabet Inc., A	USA	USD	231.069	0,02
3.115	Akamai Technologies Inc.	USA	USD	163.942	0,02
5.450	Marketo Inc.	USA	USD	156.470	0,01
2.220	Demandware Inc.	USA	USD	119.813	0,01
4.220	Zillow Group Inc., C	USA	USD	99.086	0,01
2.470	eBay Inc.	USA	USD	67.876	0,01
2.110	Zillow Group Inc., A	USA	USD	54.944	0,01
1.575	Twitter Inc.	USA	USD	36.446	0,00
				<u>4.177.450</u>	<u>0,39</u>
Servizi IT					
26.346	MasterCard Inc., A	USA	USD	2.565.047	0,24
13.468	WEX Inc.	USA	USD	1.190.571	0,11
3.704	Alliance Data Systems Corp.	USA	USD	1.024.415	0,10
13.970	Global Payments Inc.	USA	USD	901.205	0,08
15.764	Amdocs Ltd.	USA	USD	860.241	0,08
8.315	Automatic Data Processing Inc.	USA	USD	704.447	0,07
14.347	Vantiv Inc., A	USA	USD	680.335	0,06
24.255	Genpact Ltd.	USA	USD	605.890	0,06
6.031	Heartland Payment Systems Inc.	USA	USD	571.859	0,05
13.795	Cardtronics Inc.	USA	USD	464.202	0,04
16.450	VeriFone Systems Inc.	USA	USD	460.929	0,04
5.268	Euronet Worldwide Inc.	USA	USD	381.561	0,04
4.764	Visa Inc., A	USA	USD	369.448	0,03
4.353	EPAM Systems Inc.	USA	USD	342.233	0,03
7.515	ExlService Holdings Inc.	USA	USD	337.649	0,03
5.460	Cognizant Technology Solutions Corp., A	USA	USD	327.709	0,03
5.791	Syntel Inc.	USA	USD	262.043	0,02
2.247	Accenture PLC, A	USA	USD	234.812	0,02
12.960	EVERTEC Inc.	PRI	USD	216.950	0,02
41.200	Worldpay Group PLC	GBR	GBP	186.645	0,02
1.515	Gartner Inc., A	USA	USD	137.411	0,01
2.470	PayPal Holdings Inc.	USA	USD	89.414	0,01
				<u>12.915.016</u>	<u>1,19</u>
Prodotti per il tempo libero					
2.275	JAKKS Pacific Inc.	USA	USD	18.109	0,00
Strumenti e Servizi per Scienze Naturali					
16.513	Thermo Fisher Scientific Inc.	USA	USD	2.342.369	0,22
7.136	Illumina Inc.	USA	USD	1.369.720	0,13
11.918	Fluidigm Corp.	USA	USD	128.834	0,01
7.508	Sequenom Inc.	USA	USD	12.313	0,00
				<u>3.853.236</u>	<u>0,36</u>
Macchinari					
33.562	Komatsu Ltd.	JPN	JPY	556.225	0,05
888	Trinity Industries Inc.	USA	USD	21.330	0,00
				<u>577.555</u>	<u>0,05</u>
Marina					
1.589.948	Neptune Orient Lines Ltd.	SGP	SGD	1.379.248	0,13
101.875	Irish Continental Group PLC	IRL	EUR	585.670	0,05
				<u>1.964.918</u>	<u>0,18</u>
Media					
23.564	Time Warner Cable Inc.	USA	USD	4.373.243	0,41
43.687	CBS Corp., B	USA	USD	2.058.968	0,19
113.356	News Corp., B	USA	USD	1.582.450	0,15
22.079	SES, IDR	LUX	EUR	622.054	0,06
11.597	Cablevision Systems Corp., A	USA	USD	369.944	0,03
6.095	Liberty Global PLC LiLAC, A	GBR	USD	252.150	0,02
				<u>9.258.809</u>	<u>0,86</u>
Industrie minero-metallurgiche					
9.733	ThyssenKrupp AG	DEU	EUR	193.988	0,02
Servizi pubblici plurisetoriali					
43.159	TECO Energy Inc.	USA	USD	1.150.187	0,11
155	Dominion Resources Inc., 6,375%, conv. priv., A	USA	USD	7.452	0,00
				<u>1.157.639</u>	<u>0,11</u>
Petrolio, gas e carburanti consumabili					
43.070	Occidental Petroleum Corp.	USA	USD	2.911.963	0,27
6.898	Marathon Petroleum Corp.	USA	USD	357.592	0,03
11.600	Kinder Morgan Inc.	USA	USD	173.072	0,02

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin K2 Alternative Strategies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Petrolio, gas e carburanti consumabili (segue)					
17.812	Solazyme Inc.	USA	USD	44.174	0,00
3.656	Chesapeake Energy Corp.	USA	USD	16.452	0,00
1.188	Renewable Energy Group Inc.	USA	USD	11.037	0,00
974	Cobalt International Energy Inc.	USA	USD	5.260	0,00
				3.519.550	0,32
Carta e prodotti forestali					
71.108	Canfor Corp.	CAN	CAD	1.037.559	0,10
Prodotti farmaceutici					
9.442	Allergan PLC	USA	USD	2.950.625	0,27
31.012	Bristol-Myers Squibb Co.	USA	USD	2.133.315	0,20
10.023	Shire PLC, ADR	IRL	USD	2.054.715	0,19
1.920	Allergan PLC, 5,50%, conv. priv.	USA	USD	1.977.946	0,18
49.659	Pfizer Inc.	USA	USD	1.602.993	0,15
44.010	AstraZeneca PLC, ADR	GBR	USD	1.494.140	0,14
17.508	Ipsen SA	FRA	EUR	1.160.636	0,11
12.678	Pacira Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	973.544	0,09
16.995	Intra-Cellular Therapies Inc.	USA	USD	914.161	0,08
31.921	Aerie Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	777.276	0,07
8.498	Eli Lilly & Co.	USA	USD	716.041	0,07
15.518	The Medicines Co.	USA	USD	579.442	0,05
8.517	Novo Nordisk AS, ADR	DNK	USD	494.667	0,05
3.034	Jazz Pharmaceuticals PLC	USA	USD	426.459	0,04
4.391	Novartis AG, ADR	CHE	USD	377.802	0,03
4.431	Endo International PLC	USA	USD	271.266	0,03
5.243	Dermira Inc.	USA	USD	181.460	0,02
22.659	Assembly Biosciences Inc.	USA	USD	170.169	0,02
24.988	Aratana Therapeutics Inc.	USA	USD	139.433	0,01
12.772	Theravance Inc.	USA	USD	134.617	0,01
3.405	Cassiopea SpA, Reg S	ITA	CHF	110.486	0,01
3.515	Intersect ENT Inc.	USA	USD	79.088	0,01
7.560	Ocular Therapeutix Inc.	USA	USD	70.837	0,01
911	Teva Pharmaceutical Industries Ltd., ADR	ISR	USD	59.798	0,01
982	ANI Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	44.313	0,00
2.596	WaVe Life Sciences Pte Ltd.	USA	USD	41.406	0,00
4.571	SCYNEXIS Inc.	USA	USD	28.386	0,00
255	Steadymed Ltd.	ISR	USD	831	0,00
				19.965.852	1,85
Servizi professionali					
6.120	Towers Watson & Co., A	USA	USD	786.175	0,07
14.928	WageWorks Inc.	USA	USD	677.283	0,06
37.360	Experian PLC	GBR	GBP	661.464	0,06
5.828	Verisk Analytics Inc.	USA	USD	448.057	0,04
3.814	Equifax Inc.	USA	USD	424.765	0,04
6.655	Huron Consulting Group Inc.	USA	USD	395.307	0,04
9.810	FTI Consulting Inc.	USA	USD	340.015	0,03
58.807	SThree PLC	GBR	GBP	282.620	0,03
7.486	Korn/Ferry International	USA	USD	248.385	0,02
4.064	Nielsen Holdings PLC	USA	USD	189.382	0,02
9.470	TriNet Group Inc.	USA	USD	183.245	0,02
2.152	ManpowerGroup	USA	USD	181.392	0,02
4.965	TransUnion	USA	USD	136.885	0,01
1.890	Robert Half International Inc.	USA	USD	89.095	0,01
				5.044.070	0,47
Fondi di investimento immobiliari					
60.564	BioMed Realty Trust Inc.	USA	USD	1.434.761	0,14
8.715	Iron Mountain Inc.	USA	USD	235.392	0,02
5.223	RAIT Financial Trust	USA	USD	14.102	0,00
213	Gramercy Property Trust	USA	USD	1.644	0,00
				1.685.899	0,16
Gestione e sviluppo immobiliare					
394	Forest City Enterprises Inc., A	USA	USD	8.640	0,00
Strade e ferrovie					
35.572	Union Pacific Corp.	USA	USD	2.781.730	0,26
16.716	Norfolk Southern Corp.	USA	USD	1.414.006	0,13
79.704	Swift Transportation Co.	USA	USD	1.101.509	0,10
57.242	Europcar Groupe SA, Reg S	FRA	EUR	756.757	0,07
				6.054.002	0,56
Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori					
10.881	First Solar Inc.	USA	USD	718.037	0,07
8.308	NXP Semiconductors NV	NLD	USD	699.949	0,06

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin K2 Alternative Strategies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori (segue)					
4.706	Avago Technologies Ltd.	SGP	USD	683.076	0,06
13.456	Microchip Technology Inc.	USA	USD	626.242	0,06
32.869	Applied Materials Inc.	USA	USD	613.664	0,06
58.200	Sumco Corp.	JPN	JPY	447.413	0,04
29.049	Cypress Semiconductor Corp.	USA	USD	284.971	0,03
20.680	SunEdison Semiconductor Ltd.	USA	USD	162.131	0,02
4.400	Siltronic AG	DEU	EUR	108.019	0,01
400	Skyworks Solutions Inc.	USA	USD	30.732	0,00
4.756	SunEdison Inc.	USA	USD	24.208	0,00
				<u>4.398.442</u>	<u>0,41</u>
Software					
53.295	Solera Holdings Inc.	USA	USD	2.922.165	0,27
16.259	Verint Systems Inc.	USA	USD	659.465	0,06
10.965	Microsoft Corp.	USA	USD	608.338	0,06
6.988	Salesforce.com Inc.	USA	USD	547.859	0,05
12.258	Take-Two Interactive Software Inc.	USA	USD	427.069	0,04
5.705	SS&C Technologies Holdings Inc.	USA	USD	389.480	0,04
3.923	Adobe Systems Inc.	USA	USD	368.527	0,03
6.598	Fleetmatics Group PLC	USA	USD	335.112	0,03
5.560	Hubspot Inc.	USA	USD	313.084	0,03
2.982	Red Hat Inc.	USA	USD	246.939	0,02
4.100	VMware Inc., A	USA	USD	231.937	0,02
3.754	Mobileye NV	USA	USD	158.719	0,02
1.579	Intuit Inc.	USA	USD	152.374	0,01
2.060	Guidewire Software Inc.	USA	USD	123.930	0,01
573	Nuance Communications Inc.	USA	USD	11.397	0,00
				<u>7.496.395</u>	<u>0,69</u>
Punti vendita al dettaglio specializzati					
42.541	The Home Depot Inc.	USA	USD	5.626.047	0,52
5.383	AutoZone Inc.	USA	USD	3.993.702	0,37
60.290	AutoNation Inc.	USA	USD	3.596.901	0,33
9.046	O'Reilly Automotive Inc.	USA	USD	2.292.437	0,21
17.456	Lowe's Companies Inc.	USA	USD	1.327.354	0,12
37.533	Inditex SA	ESP	EUR	1.292.603	0,12
16.215	Monro Muffler Brake Inc.	USA	USD	1.073.757	0,10
19.661	MarineMax Inc.	USA	USD	362.156	0,04
23.228	Staples Inc.	USA	USD	219.969	0,02
				<u>19.784.926</u>	<u>1,83</u>
Tessili, abbigliamento e beni di lusso					
56.014	NIKE Inc., B	USA	USD	3.500.875	0,32
13.881	Luxottica Group SpA	ITA	EUR	911.145	0,09
25.851	Skechers USA Inc., A	USA	USD	780.959	0,07
54.275	Moncler SpA	ITA	EUR	762.065	0,07
199	Iconix Brand Group Inc.	USA	USD	1.359	0,00
				<u>5.956.403</u>	<u>0,55</u>
Servizi di telecomunicazione wireless					
34.300	NTT DoCoMo Inc.	JPN	JPY	708.858	0,06
				<u>256.940.289</u>	<u>23,76</u>
TOTALE AZIONI					
				<u>256.940.289</u>	<u>23,76</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
				<u>256.940.289</u>	<u>23,76</u>
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
AZIONI					
Automobili					
15.326	Daimler AG	DEU	USD	1.292.136	0,12
Mercati finanziari					
420	Cowen Group Inc., 5,625%, conv. priv., A, 144A	USA	USD	315.105	0,03
Prodotti alimentari					
4.456	Bunge Ltd., 4,875%, conv. priv.	USA	USD	414.586	0,04
32.038	Greencore Group PLC	IRL	EUR	167.337	0,01
				<u>581.923</u>	<u>0,05</u>
Forniture e apparecchiature sanitarie					
2.713	Innocoll AG, ADR	IRL	USD	22.518	0,00
Petrolio, gas e carburanti consumabili					
279	Chesapeake Energy Corp., 5,75%, conv. priv.	USA	USD	53.010	0,01
Tabacco					
622	Universal Corp./VA, 6,75%, conv. priv.	USA	USD	797.715	0,07
				<u>3.062.407</u>	<u>0,28</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin K2 Alternative Strategies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
OBBLIGAZIONI					
Titoli garantiti da attività					
750.000	American Express Credit Account Master Trust, FRN, 0,62%, 15/01/20 †	USA	USD	749.723	0,07
750.000	Nissan Auto Receivables Owner Trust, 2015-B, 1,34%, 16/03/20	USA	USD	745.983	0,07
605.000	Capital One Multi-Asset Execution Trust, 2015-A5, 1,60%, 17/05/21	USA	USD	603.392	0,06
510.000	Latam Airlines 2015-1 Pass-Through Trust, titolo garantito, 144A, 4,50%, 15/08/25	CHL	USD	470.475	0,04
400.000	Air Canada Pass Through Trust, 2015-2, B, 5,00%, 15/06/25	CAN	USD	396.500	0,04
350.000	World Financial Network Credit Card Master Trust, 1,26%, 15/03/21	USA	USD	348.199	0,03
350.000	Nissan Auto Receivables Owner Trust, 2015-C, 1,37%, 15/05/20	USA	USD	347.808	0,03
350.000	Capital One Multi-Asset Execution Trust, 2015-A7, 1,45%, 16/08/21	USA	USD	347.409	0,03
345.000	Honda Auto Receivables Owner Trust, 2015-4, 1,23%, 23/09/19	USA	USD	342.375	0,03
300.000	Chase Issuance Trust, 2015-A6, A6, FRN, 0,580%, 15/05/19 †	USA	USD	299.653	0,03
300.000	Chase Issuance Trust, 2015-A7, A7, 1,62%, 15/07/20	USA	USD	299.200	0,03
300.000	Toyota Auto Receivables Owner Trust, 2015-B, A3, 1,27%, 15/05/19	USA	USD	298.807	0,03
300.000	Honda Auto Receivables Owner Trust, 2015-3, 1,27%, 18/04/19	USA	USD	298.692	0,03
300.000	Ford Credit Auto Owner Trust, 2015-B, A3, 1,16%, 15/11/19	USA	USD	297.899	0,03
280.000	Ford Credit Auto Owner Trust, 2015-C, A3, 1,41%, 15/02/20	USA	USD	278.883	0,03
250.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2014-DN1, M2, FRN, 2,622%, 25/02/24 †	USA	USD	249.348	0,02
250.000	Capital One Multi-Asset Execution Trust, 2015-A2, 2,08%, 15/03/23	USA	USD	247.544	0,02
250.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2015-DNA1, M2, FRN, 2,272%, 25/10/27 †	USA	USD	246.774	0,02
250.000	Colony American Homes, 2014-2A, D, FRN, 2,876%, 17/07/31 †	USA	USD	244.115	0,02
250.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2015-DNA1, M3, FRN, 3,722%, 25/10/27 †	USA	USD	237.794	0,02
263.982	JP Morgan Mortgage Trust, 2005-S3, 1A11, 6,00%, 25/01/36	USA	USD	226.070	0,02
203.295	MASTR Alternative Loan Trust, 2004-8, 2A1, 6,00%, 25/09/34	USA	USD	214.639	0,02
200.000	Invitation Homes Trust, 2015-SFR1, E, FRN, 4,551%, 17/03/32 †	USA	USD	199.469	0,02
200.000	Chase Issuance Trust, 2015-A5, A5, 1,36%, 15/04/20	USA	USD	198.982	0,02
200.000	Chase Issuance Trust, 2015-A4, A, 1,84%, 15/04/22	USA	USD	197.740	0,02
200.000	Colony American Homes, 2015-1A, D, FRN, 144A, 2,50%, 17/07/32 †	USA	USD	192.457	0,02
180.710	Banc of America Alternative Loan Trust, 2003-10, 5,50%, 25/12/33	USA	USD	185.510	0,02
180.000	Extended Stay America Trust, 2013-ESH7, D7, FRN, 5,053%, 05/12/31 †	USA	USD	180.917	0,02
175.000	GS Mortgage Securities Trust, 2007-GG10, AM, FRN, 5,794%, 10/08/45 †	USA	USD	172.613	0,02
170.000	RCO Depositor II LLC., 2015-2A, A, 4,50%, 25/09/54	USA	USD	169.656	0,02
164.215	JP Morgan Mortgage Trust, 2004-S1, 2A1, 6,00%, 25/09/34	USA	USD	169.017	0,02
168.236	Shenton Aircraft Investment Ltd., 2015-1A, A, 144A, 4,75%, 15/10/42	CYM	USD	166.764	0,02
165.000	JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, FRN, 4,831%, 15/07/36 †	USA	USD	166.139	0,02
165.000	Honda Auto Receivables Owner Trust, 2015-02, A3, 1,04%, 21/02/19	USA	USD	164.112	0,02
150.000	USAA Auto Owner Trust, 2015-1, A3, 1,20%, 17/06/19	USA	USD	149.363	0,01
141.951	CAM Mortgage LLC, 2015-1, A, 144A, FRN, 3,50%, 15/07/64 †	USA	USD	142.176	0,01
145.789	WaMu Mortgage Pass-Through Certificates, FRN, 2,495%, 25/09/35 †	USA	USD	141.600	0,01
138.826	BXHTL Mortgage Trust CMO, FRN, 8,53%, 15/05/18 †	USA	USD	138.826	0,01
157.006	WaMu Mortgage Pass-Through Certificates, FRN, 2,075%, 25/05/37 †	USA	USD	137.363	0,01
135.000	OneMain Financial Issuance Trust, 2015-3A, B, 4,16%, 20/11/28	USA	USD	134.703	0,01
130.000	World Financial Network Credit Card Master Trust, 3,09%, 17/04/23	USA	USD	130.529	0,01
134.742	Harborview Mortgage Loan Trust, 2003-2, 1A, FRN, 0,772%, 19/10/33 †	USA	USD	127.487	0,01
120.000	Toyota Auto Receivables Owner Trust, 2015-C, 1,34%, 17/06/19	USA	USD	119.747	0,01
110.419	Oak Hill Advisors Residential Loan Trust, 2015-NPL2, FRN, 3,721%, 25/07/55 †	USA	USD	109.616	0,01
100.000	Morgan Stanley Capital I Trust, FRN, 5,303%, 15/06/44 †	USA	USD	104.559	0,01
100.000	Colony American Homes Finance Ltd., 2015-1, D, 5,649%, 15/10/47	CYM	USD	103.016	0,01
100.000	Chase Issuance Trust, 2013-A9, A, FRN, 0,750%, 16/11/20 †	USA	USD	100.072	0,01
100.000	Chase Issuance Trust, 2015-A2, A2, 1,59%, 18/02/20	USA	USD	100.045	0,01
100.000	Chase Issuance Trust, 2015-A3, A3, FRN, 0,580%, 15/04/19 †	USA	USD	99.901	0,01
100.000	Chase Issuance Trust, 2015-A1, A1, FRN, 0,650%, 18/02/20 †	USA	USD	99.859	0,01
100.000	Capital One Multi-Asset Execution Trust, 2007-A1, A1, FRN, 0,380%, 15/11/19 †	USA	USD	99.735	0,01
100.000	OneMain Financial Issuance Trust, 2014-2A, B, 3,02%, 18/09/24	USA	USD	99.649	0,01
100.000	Bank of America Credit Card Trust, 2015-A2, 1,360%, 15/09/20	USA	USD	99.386	0,01
100.000	CAM Mortgage LLC, 2015-1, M, FRN, 4,75%, 15/07/64 †	USA	USD	99.281	0,01
100.000	Discover Card Execution Note Trust, 2015-A2, 1,90%, 17/10/22	USA	USD	98.753	0,01
100.000	Invitation Homes Trust, 2014-SFR1, B, 144A, FRN, 1,851%, 17/06/31 †	USA	USD	98.330	0,01
100.000	Colony American Homes, 2014-1A, D, 144A, FRN, 2,50%, 17/05/31 †	USA	USD	97.576	0,01
100.000	American Homes 4 Rent, 2015-SFR1, E, 144A, 5,639%, 17/04/52	USA	USD	97.368	0,01
100.000	Colony American Homes, 2014-2A, E, FRN, 144A, 3,726%, 17/07/31 †	USA	USD	96.965	0,01
100.000	American Homes 4 Rent, 2014-SFR1, E, 144A, FRN, 2,851%, 17/06/31 †	USA	USD	96.167	0,01
103.062	Banc of America Funding Corp., 2004-B, 1A2, FRN, 2,810%, 20/12/34 †	USA	USD	93.800	0,01
99.876	Citigroup Mortgage Loan Trust Inc., 2005-3, 2A3, FRN, 2,74%, 25/08/35 †	USA	USD	93.771	0,01
88.806	Volt XXX LLC, 2015-NPL1, A1, 144A, FRN, 3,625%, 25/10/57 †	USA	USD	88.738	0,01
89.881	Citigroup Mortgage Loan Trust Inc., 2014-11, 2A1, FRN, 0,562%, 25/08/36 †	USA	USD	81.681	0,01
81.496	Sofi Professional Loan Program, 2015-A LLC, FRN, 1,622%, 25/03/33 †	USA	USD	80.468	0,01
79.233	US Residential Opportunity Fund IV Trust, 2015-1IV, A, 144A, 3,721%, 27/02/35	USA	USD	78.888	0,01
77.500	Sofi Professional Loan Program, 2014-B LLC, FRN, 1,672%, 25/08/32 †	USA	USD	76.690	0,01
75.834	US Residential Opportunity Fund III Trust, A, 2015-1, 144A, 3,721%, 27/01/35	USA	USD	75.533	0,01
75.000	Hyundai Auto Receivables Trust, 2015-B, A3, 1,12%, 15/11/19	USA	USD	74.450	0,01
65.000	World Financial Network Credit Card Master Trust, 2015-A, A, FRN, 0,811%, 15/02/22 †	USA	USD	64.645	0,01
64.792	Volt XXII LLC, 2015-NPL4, A1, 144A, FRN, 3,50%, 25/02/55 †	USA	USD	64.106	0,01
60.000	Bank of America Credit Card Trust, 2014-A3, A, FRN, 0,62%, 15/01/20 †	USA	USD	59.956	0,01
55.000	World Financial Network Credit Card Master Trust, 1,76%, 17/05/21	USA	USD	55.065	0,01

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin K2 Alternative Strategies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Titoli garantiti da attività (segue)					
55.000	Capital One Multi-Asset Execution Trust, 2014-A2, 1,26%, 15/01/20	USA	USD	54.997	0,01
50.000	Credit Suisse Mortgage Trust, 2015-TOWN A, 144A, FRN, 1,581%, 15/03/17 †	USA	USD	49.943	0,01
66.378	Lehman XS Trust, 2006-4N, A2A, FRN, 0,642%, 25/04/46 †	USA	USD	47.154	0,01
45.000	Ford Credit Auto Owner Trust, 2015-A, A3, 1,28%, 15/09/19	USA	USD	44.940	0,01
43.755	JP Morgan Mortgage Trust, 2005-A1, 6T1, FRN, 2,710%, 25/02/35 †	USA	USD	43.753	0,00
36.844	RALI Series 2003-QS7 Trust, A2, 4,75%, 25/04/33	USA	USD	37.432	0,00
37.000	Bank of America Credit Card Trust, 2015-A1, FRN, 0,66%, 15/06/20 †	USA	USD	36.945	0,00
35.000	World Omni Auto Receivables Trust, 2015-A, A3, 1,34%, 15/05/20	USA	USD	34.848	0,00
35.000	Nissan Auto Receivables Owner Trust, 2015-A, 1,05%, 15/10/19	USA	USD	34.770	0,00
34.029	Americredit Automobile Receivables Trust, 2011-4, 4,08%, 08/09/17	USA	USD	34.120	0,00
33.954	Ford Credit Auto Owner Trust, 2014-A, A3, 0,79%, 15/05/18	USA	USD	33.923	0,00
30.000	Bank of America Credit Card Trust, 2014-A2, A, FRN, 0,601%, 16/09/19 †	USA	USD	29.975	0,00
30.000	CarMax Auto Owner Trust, 2013-1, A4, 0,89%, 17/08/18	USA	USD	29.841	0,00
30.000	Nissan Master Owner Trust Receivables, 2015-A, A2, 1,44%, 15/01/20	USA	USD	29.795	0,00
35.116	CHL Mortgage Pass-through Trust, 2005-11, FRN, 0,692%, 25/04/35 †	USA	USD	28.410	0,00
26.572	Banc of America Mortgage, FRN, 2,650%, 25/02/35 †	USA	USD	26.056	0,00
25.000	Americredit Automobile Receivables Trust, 2012-5, 1,69%, 08/11/18	USA	USD	25.047	0,00
25.000	Nissan Auto Receivables Owner Trust, 2014-B, 1,11%, 15/05/19	USA	USD	24.930	0,00
25.000	Capital One Multi-Asset Execution Trust, 2015-A1, 1,39%, 15/01/21	USA	USD	24.874	0,00
24.182	Americredit Automobile Receivables Trust, 2012-3, 2,42%, 08/05/18	USA	USD	24.262	0,00
24.016	Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp., 05-10, 2A1, 5,25%, 25/11/20	USA	USD	23.863	0,00
23.761	Merrill Lynch Mortgage Investors Trust, 2006-1, 1A, FRN, 2,502%, 25/02/36 †	USA	USD	23.284	0,00
21.537	Wells Fargo Mortgage Backed Securities Trust, 2004-O, A1, FRN, 2,743%, 25/08/34 †	USA	USD	21.517	0,00
22.401	Chase Mortgage Finance Trust, 2007-A1, 11M1, FRN, 2,465%, 25/03/37 †	USA	USD	21.031	0,00
19.042	National City Mortgage Capital Trust, 2008-1, 2A1, 6,00%, 25/03/38	USA	USD	20.062	0,00
20.000	Americredit Automobile Receivables Trust, 2014-3, 1,92%, 08/11/19	USA	USD	20.027	0,00
20.000	BMW Vehicle Owner Trust, 2014-A, A3, 0,97%, 26/11/18	USA	USD	19.952	0,00
20.000	Americredit Automobile Receivables Trust, 2014-3, 1,15%, 10/06/19	USA	USD	19.932	0,00
20.000	Americredit Automobile Receivables Trust, 2014-2, 1,60%, 08/07/19	USA	USD	19.924	0,00
20.000	First Investors Auto Owner Trust, 2014-1A, D, 3,28%, 15/04/21	USA	USD	19.798	0,00
18.186	Banc of America Funding Corp., 2007-4, 5A1, 5,50%, 25/11/34	USA	USD	18.521	0,00
15.000	Americredit Automobile Receivables Trust, 2013-4, 1,66%, 10/09/18	USA	USD	15.000	0,00
15.000	Hyundai Auto Receivables Trust, 2015-A, A3, 1,05%, 15/04/19	USA	USD	14.943	0,00
14.681	Honda Auto Receivables Owner Trust, 2014-2, A3, 0,77%, 19/03/18	USA	USD	14.642	0,00
14.201	Structured ARM Loan Trust, 2004-12, 7A3, FRN, 2,74%, 25/09/34 †	USA	USD	14.185	0,00
14.017	BMW Vehicle Owner Trust, 2013-A, A3, 0,67%, 27/11/17	USA	USD	13.994	0,00
14.009	Honda Auto Receivables Owner Trust, 2014-1, 0,67%, 21/11/17	USA	USD	13.986	0,00
13.796	Bear Stearns ARM Trust, 2004-6, 2A1, FRN, 2,92%, 25/09/34 †	USA	USD	13.373	0,00
15.183	Alternative Loan Trust, 2005-14, 2A1, FRN, 0,632%, 25/05/35 †	USA	USD	12.655	0,00
12.656	Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp., 5,50%, 25/11/35	USA	USD	11.590	0,00
13.192	IndyMac INDX Mortgage Loan Trust, 2005-AR11, A3, FRN, 2,652%, 25/08/35 †	USA	USD	10.876	0,00
10.157	GMAC Mortgage Loan Trust, 2003-J7, A-7, 5,00%, 25/11/33	USA	USD	10.206	0,00
10.000	Americredit Automobile Receivables Trust, 2013-2, 1,79%, 08/03/19	USA	USD	10.011	0,00
10.000	Santander Drive Auto Receivables Trust, 2014-4, 1,82%, 15/05/19	USA	USD	10.011	0,00
10.000	Honda Auto Receivables Owner Trust, 2015-1, A3, 1,05%, 15/10/18	USA	USD	9.968	0,00
10.000	Smart, 2013-2US, A4A, 1,18%, 14/02/19	AUS	USD	9.881	0,00
9.458	John Deere Owner Trust, 2014-A, A3, 0,92%, 16/04/18	USA	USD	9.439	0,00
9.146	Wells Fargo Mortgage Backed Securities Trust, 2005-AR10, 2A2, FRN, 2,738%, 25/06/35 †	USA	USD	9.419	0,00
7.851	Santander Drive Auto Receivables Trust, 2014-2, 0,80%, 16/04/18	USA	USD	7.846	0,00
7.770	Wells Fargo Mortgage Backed Securities Trust, 2003-M, A1, FRN, 2,786%, 25/12/33 †	USA	USD	7.832	0,00
6.988	Structured ARM Loan Trust, FRN, 2,756%, 25/09/34 †	USA	USD	6.934	0,00
7.232	GSR Mortgage Loan Trust, 2005-AR4, 4A1, FRN, 2,589%, 25/07/35 †	USA	USD	6.889	0,00
5.526	John Deere Owner Trust, 2013-B, A3, 0,87%, 15/08/17	USA	USD	5.521	0,00
5.000	Ford Credit Auto Owner Trust, 2014-C, A3, 1,06%, 15/05/19	USA	USD	4.989	0,00
5.000	Honda Auto Receivables Owner Trust, 2014-4, A3, 0,99%, 17/09/18	USA	USD	4.984	0,00
4.745	CarMax Auto Owner Trust, 2013-4, A3, 0,80%, 16/07/18	USA	USD	4.734	0,00
1.641	Alternative Loan Trust, 2004-27CB, A1, 6,00%, 25/12/34	USA	USD	1.635	0,00
960	Ford Credit Auto Owner Trust, 0,55%, 15/07/17	USA	USD	960	0,00
880	CarMax Auto Owner Trust, 2014-2, A2, 0,46%, 17/04/17	USA	USD	880	0,00
747	Smart, 2014-4US, A3A, 0,97%, 14/03/17	AUS	USD	746	0,00
				15.046.576	1,39
Obbligazioni societarie					
9.085.000	American Media Inc., privilegio di primo grado, FRN, 11,50%, 15/12/17 †	USA	USD	8.982.768	0,83
9.394.000	Frontier Communications Corp., obbligazione senior, 9,00%, 15/08/31	USA	USD	8.008.385	0,74
6.529.000	ROC Finance LLC/ROC Finance 1 Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 12,125%, 01/09/18	USA	USD	6.855.450	0,63
7.038.000	WideOpenWest Finance LLC/WideOpenWest Capital Corp., titolo senior, 10,25%, 15/07/19	USA	USD	6.663.227	0,62
6.279.000	Universal Hospital Services Inc., titolo garantito, secondo grado, 7,625%, 15/08/20	USA	USD	5.925.806	0,55
5.455.000	Downstream Development Authority of the Quapaw Tribe of Oklahoma, titolo senior garantito, 144A, 10,50%, 01/07/19	USA	USD	5.605.013	0,52
6.018.000	Lee Enterprises Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 144A, 9,50%, 15/03/22	USA	USD	5.559.128	0,51
6.021.000	Time Inc., titolo senior, 144A, 5,75%, 15/04/22	USA	USD	5.524.268	0,51
6.112.000	Energy Transfer Equity LP, obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 5,50%, 01/06/27	USA	USD	4.675.680	0,43

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin K2 Alternative Strategies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni societarie (segue)					
4.211.753	iPayment Inc., secondo grado, 144A, 9,50%, 15/12/19	USA	USD	4.390.753	0,41
4.259.000	Everi Payments Inc., titolo senior, 10,00%, 15/01/22	USA	USD	3.769.215	0,35
3.733.000	Inventiv Health Inc., titolo senior, 10,00%, 15/08/18	USA	USD	3.714.335	0,34
3.909.000	Altegrity Inc., titolo senior, privilegio di primo grado, 144A, 9,50%, 01/07/19	USA	USD	3.498.555	0,32
3.134.000	Kinder Morgan Inc., obbligazione senior, 8,05%, 15/10/30	USA	USD	3.060.777	0,28
3.279.000	Sabine Pass Liquefaction LLC, privilegio di primo grado, 5,625%, 15/04/23	USA	USD	2.893.718	0,27
3.240.000	International Game Technology PLC, obbligazione senior garantita, 144A, 6,50%, 15/02/25	USA	USD	2.867.400	0,27
3.083.000	Postmedia Network Inc., titolo garantito, secondo grado, 12,50%, 15/07/18	CAN	USD	2.797.823	0,26
2.814.000	NewStar Financial Inc., titolo senior, 7,25%, 01/05/20	USA	USD	2.740.133	0,25
3.212.000	Ferrellgas LP/Ferrellgas Finance Corp., titolo senior, 144A, 6,75%, 15/06/23	USA	USD	2.633.840	0,24
2.685.000	Caesars Entertainment Resort Properties LLC, titolo garantito, secondo grado, 11,00%, 01/10/21	USA	USD	2.443.350	0,23
2.578.000	Kindred Healthcare Inc., titolo senior, 8,00%, 15/01/20	USA	USD	2.423.320	0,22
2.282.000	Real Alloy Holding Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 144A, 10,00%, 15/01/19	USA	USD	2.326.214	0,22
2.158.000	Golden Nugget Escrow Inc., titolo senior, 144A, 8,50%, 01/12/21	USA	USD	2.179.580	0,20
3.479.000	Neiman Marcus Group Ltd. LLC, FRN, 8,75%, 15/10/21 †	USA	USD	2.174.375	0,20
2.000.000	Energy Future Intermediate Holding Co. LLC/EFIH Finance Inc., 11,25%, 01/12/18 *	USA	USD	1.970.000	0,18
1.864.000	Neptune Finco Corp., titolo senior, 144A, 10,125%, 15/01/23	USA	USD	1.947.880	0,18
2.589.000	Resolute Forest Products Inc., obbligazione senior, 5,875%, 15/05/23	USA	USD	1.896.443	0,18
2.002.000	Kindred Healthcare Inc., titolo senior, 8,75%, 15/01/23	USA	USD	1.849.348	0,17
2.460.000	Petrobras Global Finance BV, obbligazione senior, 6,85%, 05/06/2115	BRA	USD	1.605.150	0,15
1.572.000	First Data Corp., titolo senior, 144A, 7,00%, 01/12/23	USA	USD	1.575.930	0,15
1.700.000	Tesco PLC, obbligazione senior, 5,125%, 10/04/47	GBR	EUR	1.563.729	0,14
1.713.000	New Albertson's Inc., obbligazione senior, 7,45%, 01/08/29	USA	USD	1.524.570	0,14
1.400.000	Fomento De Construcciones Y Contratas SA, conv., obbligazione sub., Reg S, 6,50%, 30/10/20	ESP	EUR	1.437.770	0,13
1.639.000	NRG Energy Inc., obbligazione senior, 6,25%, 01/05/24	USA	USD	1.385.283	0,13
1.611.000	Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp., titolo senior, 144A, 6,75%, 15/03/24	USA	USD	1.377.405	0,13
3.473.000	Petroleos de Venezuela SA, obbligazione senior, Reg S, 6,00%, 15/11/26	VEN	USD	1.285.010	0,12
1.707.000	Petrobras Global Finance BV, titolo senior, 4,875%, 17/03/20	BRA	USD	1.284.518	0,12
1.409.000	Ferrellgas LP/Ferrellgas Finance Corp., titolo senior, 6,50%, 01/05/21	USA	USD	1.204.695	0,11
1.129.000	Telecom Italia Capital SA, obbligazione senior, 7,721%, 04/06/38	ITA	USD	1.182.628	0,11
1.285.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., titolo senior, 144A, 5,875%, 15/05/23	USA	USD	1.153.288	0,11
1.066.000	Greektown Holdings LLC/Greektown Mothership Corp., titolo senior garantito, 144A, 8,875%, 15/03/19	USA	USD	1.081.990	0,10
935.000	Royal Bank of Scotland Group PLC, 8,00%, 31/12/49	GBR	USD	991.100	0,09
954.000	Bombardier Inc., 7,50%, 15/03/18	CAN	USD	934.920	0,09
870.000	Santander Holdings USA Inc./PA, titolo senior, 4,50%, 17/07/25	USA	USD	887.424	0,08
860.000	Intesa Sanpaolo SpA, titolo sub., 144A, 5,017%, 26/06/24	ITA	USD	847.982	0,08
1.545.000	Transocean Inc., obbligazione senior, 6,80%, 15/03/38	USA	USD	839.375	0,08
835.000	Societe Generale SA, obbligazione junior sub., 144A, 7,875% al 18/12/23, FRN successivamente, 31/12/49	FRA	USD	833.998	0,08
932.000	The McClatchy Co., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 9,00%, 15/12/22	USA	USD	832.975	0,08
871.000	VEREIT Inc., conv., titolo senior, 3,75%, 15/12/20	USA	USD	783.360	0,07
1.034.000	Sprint Capital Corp., obbligazione senior, 8,75%, 15/03/32	USA	USD	778.085	0,07
650.000	Enel SpA, titolo sub., 144A, FRN, 8,75%, 24/09/73 †	ITA	USD	741.813	0,07
761.000	ARC Properties Operating Partnership LP, titolo senior, 4,60%, 06/02/24	USA	USD	722.950	0,07
860.000	Viacom Inc., obbligazione senior, 4,875%, 15/06/43	USA	USD	692.617	0,06
745.000	Clear Channel Worldwide Holdings Inc., titolo senior sub., 7,625%, 15/03/20	USA	USD	690.988	0,06
930.000	Continental Resources Inc., obbligazione senior, 5,00%, 15/09/22	USA	USD	687.038	0,06
720.000	Sotheby's, obbligazione senior, 144A, 5,25%, 01/10/22	USA	USD	658.800	0,06
680.000	RSP Permian Inc., titolo senior, 6,625%, 01/10/22	USA	USD	629.000	0,06
650.000	Keysight Technologies Inc., titolo senior, 4,55%, 30/10/24	USA	USD	626.046	0,06
592.000	Frontier Communications Corp., 11,00%, 15/09/25	USA	USD	587.560	0,05
545.000	Diamondback Energy Inc., titolo senior, 7,625%, 01/10/21	USA	USD	553.175	0,05
570.000	Meccanica Holdings USA Inc., obbligazione senior, 144A, 6,25%, 15/01/40	ITA	USD	531.525	0,05
400.000	Assicurazioni Generali SpA, titolo sub., Reg S, 7,75% al 12/12/22, FRN successivamente, 12/12/42	ITA	EUR	531.421	0,05
1.000.000	Freeport-McMoRan Inc., obbligazione senior, 5,45%, 15/03/43	USA	USD	525.000	0,05
495.000	LBG Capital No. 1 PLC, obbligazione junior sub., 144A, 8,00% al 15/06/20, FRN successivamente, 31/12/49	GBR	USD	520.121	0,05
497.000	Integrated Device Technology Inc., conv., titolo senior, 144A, 0,875%, 15/11/22	USA	USD	514.084	0,05
520.000	Hewlett Packard Enterprise Co., obbligazione senior, 144A, 4,90%, 15/10/25	USA	USD	511.662	0,05
495.000	Old Republic International Corp., obbligazione senior, 4,875%, 01/10/24	USA	USD	509.104	0,05
501.000	Telecom Italia Capital SA, titolo senior, 7,20%, 18/07/36	ITA	USD	508.515	0,05
484.000	Empire State Realty OP LP, titolo senior, 144A, conv., 2,625%, 15/08/19	USA	USD	507.595	0,05
500.000	Pepsico Inc., FRN, 0,565%, 17/07/17 †	USA	USD	499.836	0,05
555.000	Windstream Corp., obbligazione senior, 7,75%, 15/10/20	USA	USD	469.669	0,04
491.000	Time Warner Cable Inc., obbligazione senior, 5,875%, 15/11/40	USA	USD	466.684	0,04
455.000	Starwood Property Trust Inc., conv., titolo senior, 3,75%, 15/10/17	USA	USD	449.881	0,04
454.000	DreamWorks Animation SKG Inc., titolo senior, 144A, 6,875%, 15/08/20	USA	USD	449.460	0,04
445.000	CCO Safari II LLC, obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 144A, 6,484%, 23/10/45	USA	USD	446.323	0,04
465.000	Quicken Loans Inc., titolo senior, 144A, 5,75%, 01/05/25	USA	USD	444.656	0,04
440.000	MGM Resorts International, titolo senior, 6,00%, 15/03/23	USA	USD	437.800	0,04

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin K2 Alternative Strategies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni societarie (segue)					
645.000	Petrobras International Finance BV, titolo senior, 6,875%, 20/01/40	BRA	USD	422.475	0,04
480.000	Rovi Corp., conv., titolo senior, 144A, 0,50%, 01/03/20	USA	USD	421.800	0,04
415.000	KLA-Tencor Corp., titolo senior, 4,65%, 01/11/24	USA	USD	418.505	0,04
434.000	Spirit Realty Capital Inc., conv., titolo senior, 2,875%, 15/05/19	USA	USD	415.557	0,04
442.000	Matador Resources Co., titolo senior, 6,875%, 15/04/23	USA	USD	413.270	0,04
385.000	Caterpillar Financial Services Corp., titolo senior, FRN.0,647%, 09/06/17 †	USA	USD	383.962	0,04
375.000	DISH DBS Corp., titolo senior, 6,75%, 01/06/21	USA	USD	378.750	0,04
343.000	BroadSoft Inc., conv., titolo senior, 144A, 1,00%, 01/09/22	USA	USD	371.941	0,03
365.000	Morgan Stanley, titolo senior sub., 4,35%, 08/09/26	USA	USD	367.187	0,03
518.000	FXCM Inc., conv., titolo senior, 2,25%, 15/06/18	USA	USD	365.190	0,03
390.000	Ironwood Pharmaceuticals Inc., conv., titolo senior, 144A, 2,25%, 15/06/22	USA	USD	365.138	0,03
365.000	Frontier Communications Corp., titolo senior, 144A, 11,00%, 15/09/25	USA	USD	362.263	0,03
345.000	Credit Agricole SA, FRN, 7,875%, 31/12/49 †	FRA	USD	353.870	0,03
360.000	Air Lease Corp., titolo senior, 4,25%, 15/09/24	USA	USD	353.700	0,03
540.000	SM Energy Co., titolo senior, 5,00%, 15/01/24	USA	USD	353.700	0,03
340.000	Calpine Corp., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 144A, 6,00%, 15/01/22	USA	USD	352.645	0,03
350.000	Shell International Finance BV, FRN, 0,661%, 10/05/17 †	GBR	USD	349.603	0,03
370.000	IAS Operating Partnership LP, conv., titolo senior, 144A, 5,00%, 15/03/18	USA	USD	349.188	0,03
400.000	Cemex SAB de CV, obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 144A, 6,125%, 05/05/25	MEX	USD	343.000	0,03
360.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., titolo senior, 144A, 4,50%, 15/05/23	USA	EUR	341.505	0,03
345.000	GLP Capital LP/GLP Financing II Inc., titolo senior, 4,875%, 01/11/20	USA	USD	339.825	0,03
475.000	MEG Energy Corp., obbligazione senior, 144A, 7,00%, 31/03/24	CAN	USD	339.625	0,03
368.000	Safeway Inc., obbligazione senior, 7,25%, 01/02/31	USA	USD	331.200	0,03
360.000	DISH DBS Corp., titolo senior, 5,875%, 15/11/24	USA	USD	321.300	0,03
360.000	Micron Technology Inc., titolo senior, 144A, 5,25%, 15/01/24	USA	USD	317.700	0,03
405.000	Whiting Petroleum Corp., titolo senior, 5,00%, 15/03/19	USA	USD	307.800	0,03
305.000	Bank of Tokyo-Mitsubishi UFJ Ltd., FRN, 1,522%, 14/09/18 †	JPN	USD	306.005	0,03
299.000	Aceto Corp., conv., 2,00%, 01/11/20	USA	USD	304.419	0,03
30.000.000	Unicharm Corp., conv., senza ced., 25/09/20	JPN	JPY	302.165	0,03
300.000	Bank of America Corp., FRN, 0,902%, 05/06/17 †	USA	USD	299.102	0,03
335.000	AMAG Pharmaceuticals Inc., titolo senior, 144A, 7,875%, 01/09/23	USA	USD	296.475	0,03
320.000	RSP Permian Inc., titolo senior, 144A, 6,625%, 01/10/22	USA	USD	296.000	0,03
314.000	Starwood Waypoint Residential Trust, conv., 3,00%, 01/07/19	USA	USD	291.628	0,03
320.000	MPLX LP, 4,875%, 01/12/24	USA	USD	288.800	0,03
300.000	Harmonic Inc., conv., titolo senior, 144A, 4,00%, 01/12/20	USA	USD	286.500	0,03
276.000	Vitamin Shoppe Inc., conv., 2,25%, 01/12/20	USA	USD	283.073	0,03
285.000	Greatbatch Ltd., titolo senior, 144A, 9,125%, 01/11/23	USA	USD	282.863	0,03
915.000	California Resources Corp., obbligazione senior, 6,00%, 15/11/24	USA	USD	281.363	0,03
276.000	Apollo Commercial Real Estate Finance Inc., conv., titolo senior, 5,50%, 15/03/19	USA	USD	277.381	0,03
430.000	Petrobras International Finance BV, titolo senior, 6,75%, 27/01/41	BRA	USD	277.350	0,03
345.000	RAIT Financial Trust, conv., titolo senior, 4,00%, 01/10/33	USA	USD	274.491	0,03
400.000	Whiting Petroleum Corp., conv., titolo senior, 144A, 1,25%, 01/04/20	USA	USD	274.000	0,03
270.000	Siemens Financieringsmaatschappij NV, FRN, 0,673%, 25/05/18 †	DEU	USD	269.392	0,03
250.000	Alcatel-Lucent USA Inc., titolo senior, 144A, 6,75%, 15/11/20	FRA	USD	264.375	0,02
600.000	Teck Resources Ltd., obbligazione senior, 5,40%, 01/02/43	CAN	USD	255.000	0,02
527.000	Chesapeake Energy Corp., conv., obbligazione senior, 2,50%, 15/05/37	USA	USD	250.325	0,02
250.000	Apple Inc., FRN, 0,409%, 12/05/17 †	USA	USD	249.761	0,02
250.000	Conocophillips, FRN, 0,692%, 15/05/18 †	USA	USD	248.305	0,02
355.000	Halcon Resources Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 8,625%, 01/02/20	USA	USD	246.281	0,02
250.000	Corning Inc., 1,50%, 08/05/18	USA	USD	245.805	0,02
245.000	Tenet Healthcare Corp., titolo senior, 8,125%, 01/04/22	USA	USD	245.613	0,02
245.000	Flextronics International Ltd., obbligazione senior, 144A, 4,75%, 15/06/25	USA	USD	239.181	0,02
240.000	AbbVie Inc., titolo senior, 3,60%, 14/05/25	USA	USD	237.361	0,02
200.000	MGIC Investment Corp., conv., obbligazione junior sub., 144A, FRN, 9,00%, 01/04/63 †	USA	USD	235.000	0,02
250.000	Amtrust Financial Services Inc., conv., titolo senior, 2,75%, 15/12/44	USA	USD	233.594	0,02
352.000	Ascent Capital Group Inc., titolo senior, conv., 4,00%, 15/07/20	USA	USD	231.660	0,02
234.000	Dycor Industries Inc., conv., 144A, 0,75%, 15/09/21	USA	USD	231.075	0,02
230.000	Lowe's Companies Inc., titolo senior, FRN, 1,102%, 14/09/18 †	USA	USD	230.822	0,02
235.000	Noble Energy Inc., titolo senior, 5,625%, 01/05/21	USA	USD	230.134	0,02
235.000	Verisk Analytics Inc., obbligazione senior, 5,50%, 15/06/45	USA	USD	225.146	0,02
265.000	Renewable Energy Group Inc., conv., titolo senior, 2,75%, 15/06/19	USA	USD	225.084	0,02
235.000	Albemarle Corp., obbligazione senior, 4,15%, 01/12/24	USA	USD	225.014	0,02
240.000	DISH DBS Corp., titolo senior, 5,875%, 15/07/22	USA	USD	224.400	0,02
250.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., titolo senior, 144A, 5,50%, 01/03/23	USA	USD	221.250	0,02
222.000	Open Text Corp., titolo senior, 144A, 5,625%, 15/01/23	CAN	USD	220.335	0,02
225.000	Brixmor Operating Partnership LP, titolo senior, 3,85%, 01/02/25	USA	USD	219.195	0,02
259.000	Atlas Air Worldwide Holdings Inc., conv., titolo senior, 2,25%, 01/06/22	USA	USD	215.618	0,02
210.000	Wyndham Worldwide Corp., obbligazione senior, 5,10%, 01/10/25	USA	USD	212.540	0,02
190.000	GPT Property Trust LP, titolo senior, 144A, conv., 3,75%, 15/03/19	USA	USD	209.356	0,02
320.000	Oasis Petroleum Inc., titolo senior, 6,875%, 15/03/22	USA	USD	206.400	0,02
205.000	CHS/Community Health Systems Inc., titolo senior, 7,125%, 15/07/20	USA	USD	205.256	0,02
200.000	Bat International Finance PLC, FRN, 1,022%, 15/06/18 †	GBR	USD	199.849	0,02
200.000	Societe Generale SA, FRN, 7,875%, 31/12/49 †	FRA	USD	199.760	0,02
200.000	Cisco Systems Inc., FRN, 0,822%, 15/06/18 †	USA	USD	199.701	0,02
200.000	American Honda Finance Corp., 0,95%, 05/05/17	USA	USD	198.871	0,02
200.000	Santander UK Group Holdings PLC, 4,75%, 15/09/25	GBR	USD	198.328	0,02

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin K2 Alternative Strategies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni societarie (segue)					
280.000	Weatherford International Ltd., obbligazione senior, 5,95%, 15/04/42	USA	USD	197.050	0,02
215.000	Concho Resources Inc., obbligazione senior, 5,50%, 01/10/22	USA	USD	196.725	0,02
200.000	Nuance Communications Inc., conv., obbligazione senior, 144A, 1,00%, 15/12/35	USA	USD	193.375	0,02
285.000	Baytex Energy Corp., titolo senior, 144A, 5,625%, 01/06/24	CAN	USD	192.375	0,02
365.000	Bonanza Creek Energy Inc., titolo senior, 5,75%, 01/02/23	USA	USD	191.625	0,02
225.000	Sabine Pass Liquefaction LLC, titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 144A, 5,625%, 01/03/25	USA	USD	191.250	0,02
234.000	SolarCity Corp., conv., titolo senior, 1,625%, 01/11/19	USA	USD	190.125	0,02
190.000	Interval Acquisition Corp., titolo senior, 144A, 5,625%, 15/04/23	USA	USD	189.525	0,02
200.000	Deutsche Bank AG, titolo sub., 4,50%, 01/04/25	DEU	USD	184.344	0,02
380.000	Eclipse Resources Corp., titolo senior, 144A, 8,875%, 15/07/23	USA	USD	183.350	0,02
170.000	Cablevision Systems Corp., titolo senior, 7,75%, 15/04/18	USA	USD	177.225	0,02
175.000	CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp., titolo senior, 144A, 5,125%, 01/05/23	USA	USD	175.656	0,02
182.000	Redwood Trust Inc., conv., 4,625%, 15/04/18	USA	USD	170.398	0,02
210.000	PDL BioPharma Inc., conv., titolo senior, 4,00%, 01/02/18	USA	USD	169.181	0,02
170.000	Micron Technology Inc., titolo senior, 5,875%, 15/02/22	USA	USD	165.963	0,02
120.000	BioMarin Pharmaceutical Inc., conv., titolo senior sub., 1,50%, 15/10/20	USA	USD	160.950	0,01
210.000	Antero Resources Corp., titolo senior, 5,125%, 01/12/22	USA	USD	160.650	0,01
160.000	American Honda Finance Corp., FRN, 1,019%, 20/09/17 †	USA	USD	159.889	0,01
172.000	Ladder Capital Finance Holdings LLC/Corp., 5,875%, 01/08/21	USA	USD	157.165	0,01
225.000	ArcelorMittal, titolo senior, FRN, 8,00%, 15/10/39 †	LUX	USD	154.688	0,01
125.000	Jarden Corp., conv., titolo senior sub., 1,125%, 15/03/34	USA	USD	153.984	0,01
195.000	Time Warner Cable Inc., obbligazione senior, 4,50%, 15/09/42	USA	USD	153.557	0,01
190.000	NGL Energy Partners LP/NGL Energy Finance Corp., titolo senior, 5,125%, 15/07/19	USA	USD	151.050	0,01
135.000	Cablevision Systems Corp., titolo senior, 8,625%, 15/09/17	USA	USD	142.425	0,01
100.000	J Sainsbury PLC, obbligazione junior sub., conv., 2,875% al 30/07/21, FRN successivamente, 31/12/49	GBR	GBP	141.811	0,01
140.000	Alcatel-Lucent USA Inc., obbligazione senior, 6,50%, 15/01/28	FRA	USD	141.225	0,01
190.000	SM Energy Co., titolo senior, 6,125%, 15/11/22	USA	USD	140.600	0,01
140.000	Bank of America Corp., titolo sub., 4,20%, 26/08/24	USA	USD	140.455	0,01
155.000	Midas Intermediate Holdco II LLC/Midas Intermediate Holdco II Finance Inc., titolo senior, 144A, 7,875%, 01/10/22	USA	USD	139.500	0,01
135.000	RTI International Metals Inc., conv., titolo senior, 1,625%, 15/10/19	USA	USD	138.797	0,01
145.000	Concho Resources Inc., obbligazione senior, 5,50%, 01/04/23	USA	USD	134.850	0,01
135.000	Healthcare Realty Trust Inc., obbligazione senior, 3,875%, 01/05/25	USA	USD	130.941	0,01
145.000	MPLX LP, titolo senior, 144A, 4,50%, 15/07/23	USA	USD	130.457	0,01
100.000	Hologic Inc., conv., obbligazione senior, FRN, 0,00%, 15/12/43 †	USA	USD	127.500	0,01
205.000	Petrobras Global Finance BV, obbligazione senior, 5,625%, 20/05/43	BRA	USD	125.563	0,01
125.000	Bank of America Corp., titolo sub., 3,95%, 21/04/25	USA	USD	121.966	0,01
50.000	Novellus Systems Inc., conv., titolo senior, 2,625%, 15/05/41	USA	USD	117.906	0,01
120.000	Owens Corning Inc., obbligazione senior, 4,20%, 01/12/24	USA	USD	117.015	0,01
1.713.000	Forest Oil Corp., titolo senior, 7,25%, 15/06/19 *	USA	USD	115.628	0,01
239.000	Navistar International Corp., conv., titolo senior sub., 4,75%, 15/04/19	USA	USD	115.318	0,01
120.000	Inphi Corp., conv., titolo senior, 144A, 1,125%, 01/12/20	USA	USD	114.750	0,01
95.000	Trinity Industries Inc., conv., titolo sub., 3,875%, 01/06/36	USA	USD	114.178	0,01
160.000	Continental Resources Inc., obbligazione senior, 3,80%, 01/06/24	USA	USD	112.940	0,01
155.000	Rice Energy Inc., titolo senior, 6,25%, 01/05/22	USA	USD	112.375	0,01
110.000	Lucent Technologies Inc., obbligazione senior, 6,45%, 15/03/29	FRA	USD	111.788	0,01
145.000	Williams Partners LP, obbligazione senior, 4,00%, 15/09/25	USA	USD	108.785	0,01
118.000	New Albertson's Inc., obbligazione senior, 8,00%, 01/05/31	USA	USD	107.970	0,01
130.000	Energy Transfer Partners LP, obbligazione senior, 6,125%, 15/12/45	USA	USD	106.094	0,01
110.000	Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp., titolo senior, 144A, 5,00%, 15/01/18	USA	USD	102.300	0,01
140.000	Bellatrix Exploration Ltd., titolo senior, 144A, 8,50%, 15/05/20	CAN	USD	100.100	0,01
100.000	Abbott Laboratories, 2,00%, 15/03/20	USA	USD	99.763	0,01
100.000	Quest Diagnostics Inc., 2,50%, 30/03/20	USA	USD	98.778	0,01
100.000	Beverage Packaging Holdings Luxembourg II SA/Beverage Packaging Holdings II Issuer Inc., titolo senior sub., 144, 6,00%, 15/06/17	NZL	USD	97.125	0,01
120.000	NWH Escrow Corp., titolo senior garantito, 144A, 7,50%, 01/08/21	USA	USD	96.600	0,01
110.000	Micron Technology Inc., obbligazione senior, 144A, 5,625%, 15/01/26	USA	USD	95.425	0,01
90.000	Wright Medical Group Inc., conv., titolo senior, 144A, 2,00%, 15/02/20	USA	USD	93.544	0,01
455.000	Pacific Exploration and Production Corp., titolo senior, 144A, 5,125%, 28/03/23	COL	USD	93.275	0,01
110.000	Antero Resources Corp., titolo senior, 6,00%, 01/12/20	USA	USD	92.400	0,01
150.000	Bonanza Creek Energy Inc., titolo senior, 6,75%, 15/04/21	USA	USD	91.500	0,01
145.000	Oasis Petroleum Inc., obbligazione senior, 6,875%, 15/01/23	USA	USD	90.625	0,01
130.000	MEG Energy Corp., obbligazione senior, 144A, 6,375%, 30/01/23	CAN	USD	89.700	0,01
180.000	Solazyme Inc., conv., titolo senior sub., 5,00%, 01/10/19	USA	USD	89.438	0,01
80.000	Host Hotels & Resorts LP, titolo senior, 5,25%, 15/03/22	USA	USD	86.028	0,01
120.000	Rose Rock Midstream LP/Rose Rock Finance Corp., titolo senior, 144A, 5,625%, 15/11/23	USA	USD	85.800	0,01
96.000	GenOn Energy Inc., titolo senior, 7,875%, 15/06/17	USA	USD	84.000	0,01
85.000	CSC Holdings LLC, titolo senior, 6,75%, 15/11/21	USA	USD	83.725	0,01
110.000	Baytex Energy Corp., titolo senior, 144A, 5,125%, 01/06/21	CAN	USD	77.550	0,01
75.000	Aircastle Ltd., titolo senior, 5,50%, 15/02/22	USA	USD	77.250	0,01
70.000	Royal Bank of Scotland Group PLC, titolo sub., 6,125%, 15/12/22	GBR	USD	76.318	0,01
360.000	Pacific Exploration and Production Corp., obbligazione senior, 144A, 5,625%, 19/01/25	COL	USD	73.800	0,01
250.000	Halcon Resources Corp., titolo senior, 9,75%, 15/07/20	USA	USD	73.750	0,01

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin K2 Alternative Strategies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni societarie (segue)					
75.000	Jakks Pacific Inc., conv., titolo senior, 144A, 4,875%, 01/06/20	USA	USD	72.938	0,01
80.000	Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp., titolo senior, 6,875%, 01/02/21	USA	USD	72.800	0,01
52.000	Photronics Inc., conv., titolo senior, 3,25%, 01/04/19	USA	USD	69.323	0,01
70.000	Air Lease Corp., titolo senior, 3,75%, 01/02/22	USA	USD	68.851	0,01
70.000	Cowen Group Inc., conv., titolo senior, 3,00%, 15/03/19	USA	USD	67.594	0,01
85.000	Antero Resources Corp., titolo senior, 144A, 5,625%, 01/06/23	USA	USD	66.725	0,01
80.000	Kinder Morgan Energy Partners LP, obbligazione senior, 3,50%, 01/09/23	USA	USD	66.474	0,01
55.000	Carriage Services Inc., conv., titolo sub., 2,75%, 15/03/21	USA	USD	65.072	0,01
300.000	BRF SA, titolo senior, 144A, 7,75%, 22/05/18	BRA	BRL	63.545	0,01
120.000	California Resources Corp., secondo grado, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	63.450	0,01
60.000	Starwood Property Trust Inc., conv., 4,55%, 01/03/18	USA	USD	61.313	0,01
60.000	Rialto Holdings LLC/Rialto Corp., titolo senior, 144A, 7,00%, 01/12/18	USA	USD	61.200	0,01
85.000	Kinder Morgan Energy Partners LP, obbligazione senior, 4,70%, 01/11/42	USA	USD	60.001	0,01
80.000	Cenveo Corp., conv., titolo senior, 7,00%, 15/05/17	USA	USD	59.350	0,01
60.000	Regency Energy Partners LP/Regency Energy Finance Corp., 5,75%, 01/09/20	USA	USD	58.679	0,01
50.000	Vector Group Ltd., conv., FRN, 5,50%, 15/04/20 †	USA	USD	57.406	0,01
110.000	Iconix Brand Group Inc., conv., titolo senior sub., 1,50%, 15/03/18	USA	USD	54.450	0,01
175.000	Chesapeake Energy Corp., titolo senior, 4,875%, 15/04/22	USA	USD	49.448	0,00
50.000	Noble Energy Inc., titolo senior, 5,875%, 01/06/22	USA	USD	47.627	0,00
55.000	Kinder Morgan Energy Partners LP, obbligazione senior, 3,45%, 15/02/23	USA	USD	45.762	0,00
60.000	Sequenom Inc., conv., titolo senior, 5,00%, 01/01/18	USA	USD	45.750	0,00
45.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., titolo senior, 144A, 5,625%, 01/12/21	USA	USD	41.625	0,00
45.000	Aegean Marine Petroleum Network Inc., conv., titolo senior, 4,00%, 01/11/18	GRC	USD	39.291	0,00
40.000	CSC Holdings LLC, titolo senior, 5,25%, 01/06/24	USA	USD	35.200	0,00
35.000	Ally Financial Inc., titolo senior, 3,75%, 18/11/19	USA	USD	34.606	0,00
60.000	Noble Holding International Ltd., obbligazione senior, 5,25%, 15/03/42	USA	USD	33.335	0,00
50.000	Diamond Offshore Drilling Inc., obbligazione senior, 4,875%, 01/11/43	USA	USD	30.541	0,00
40.000	SM Energy Co., obbligazione senior, 6,50%, 01/01/23	USA	USD	29.600	0,00
75.000	SunEdison Inc., conv., titolo senior, 144A, 0,25%, 15/01/20	USA	USD	29.250	0,00
30.000	Quidel Corp., conv., titolo senior, 3,25%, 15/12/20	USA	USD	29.231	0,00
28.000	NetSuite Inc., conv., titolo senior, 0,25%, 01/06/18	USA	USD	27.720	0,00
30.000	Enterprise Products Operating LLC, obbligazione senior, 3,70%, 15/02/26	USA	USD	26.988	0,00
30.000	CalAtlantic Group Inc., conv., 0,25%, 01/06/19	USA	USD	26.981	0,00
45.000	Violin Memory Inc., conv., titolo senior, 4,25%, 01/10/19	USA	USD	26.775	0,00
25.000	MEDNAX Inc., titolo senior, 144A, 5,25%, 01/12/23	USA	USD	25.188	0,00
25.000	Merck & Co Inc., titolo senior, FRN, 0,466%, 10/02/17 †	USA	USD	24.989	0,00
25.000	ANI Pharmaceuticals Inc., conv., titolo senior, 3,00%, 01/12/19	USA	USD	24.453	0,00
30.000	Antero Resources Corp., titolo senior, 5,375%, 01/11/21	USA	USD	24.150	0,00
70.000	California Resources Corp., titolo senior, 5,50%, 15/09/21	USA	USD	22.400	0,00
110.000	Pacific Exploration and Production Corp., titolo senior, 144A, 5,375%, 26/01/19	COL	USD	21.450	0,00
30.000	Petrobras Global Finance BV, obbligazione senior, 7,25%, 17/03/44	BRA	USD	20.400	0,00
20.000	Chevron Corp., titolo senior, FRN, 0,532%, 15/11/17 †	USA	USD	19.916	0,00
25.000	Kinder Morgan Energy Partners LP, obbligazione senior, 5,00%, 01/03/43	USA	USD	18.578	0,00
20.000	Micron Technology Inc., 5,50%, 01/02/25	USA	USD	17.450	0,00
75.000	Ultra Petroleum Corp., obbligazione senior, 144A, 6,125%, 01/10/24	USA	USD	17.438	0,00
15.000	Choice Hotels International Inc., obbligazione senior, 5,70%, 28/08/20	USA	USD	16.125	0,00
20.000	Whiting Petroleum Corp., titolo senior sub., 6,50%, 01/10/18	USA	USD	15.250	0,00
15.000	Bank of America Corp., titolo senior sub., 4,25%, 22/10/26	USA	USD	14.881	0,00
15.000	iStar Financial Inc., titolo senior, 4,00%, 01/11/17	USA	USD	14.745	0,00
15.000	RWT Holdings Inc., conv., titolo senior, 5,625%, 15/11/19	USA	USD	13.931	0,00
20.000	BMC Software Finance Inc., titolo senior, 144A, 8,125%, 15/07/21	USA	USD	13.375	0,00
12.000	Forest City Enterprises Inc., conv., A, titolo senior, 3,625%, 15/08/20	USA	USD	12.765	0,00
14.000	PRA Group Inc., conv., 3,00%, 01/08/20	USA	USD	11.900	0,00
15.000	Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp., obbligazione senior, 4,25%, 15/11/23	USA	USD	11.625	0,00
11.000	NCI Building Systems Inc., titolo senior, 144A, 8,25%, 15/01/23	USA	USD	11.605	0,00
10.000	Altra Industrial Motion Corp., conv., obbligazione senior, 2,75%, 01/03/31	USA	USD	10.831	0,00
15.000	SM Energy Co., obbligazione senior, 5,625%, 01/06/25	USA	USD	9.938	0,00
10.000	iStar Inc., titolo senior, 5,00%, 01/07/19	USA	USD	9.750	0,00
10.000	Western Refining Logistics LP/WNRL Finance Corp., titolo senior, 7,50%, 15/02/23	USA	USD	9.600	0,00
1.390.000	Alpha Natural Resources Inc., conv., titolo senior, 4,875%, 15/12/20 *	USA	USD	8.688	0,00
20.000	Chesapeake Energy Corp., obbligazione senior, 6,125%, 15/02/21	USA	USD	5.740	0,00
5.000	KLX Inc., titolo senior, 144A, 5,875%, 01/12/22	USA	USD	4.775	0,00
5.000	Atrium Windows and Doors Inc., titolo senior garantito, 144A, 7,75%, 01/05/19	USA	USD	3.725	0,00
5.000	Oasis Petroleum Inc., titolo senior, 7,25%, 01/02/19	USA	USD	3.613	0,00
				182.801.299	16,90
Obbligazioni statali e municipali					
4.442.063	Governo dell'Argentina, 7,82%, 31/12/33 *	ARG	EUR	5.104.988	0,47
3.945.000	Governo della Repubblica Greca, titolo senior, 4,75%, 17/04/19	GRC	EUR	3.944.979	0,36
3.200.000	Obbligazione statale USA a medio termine, index-linked, 0,125%, 15/04/20	USA	USD	3.208.605	0,30
2.480.205	Repubblica Argentina, 8,28%, 31/12/33 *	ARG	USD	2.864.637	0,26
2.800.000	Governo della Russia, obbligazione senior, Reg S, 5,625%, 04/04/42	RUS	USD	2.661.750	0,24
2.175.000	Governo della Repubblica Greca, titolo senior, 144A, 3,375%, 17/07/17	GRC	EUR	2.231.927	0,20
1.669.895	Governo dell'Argentina, titolo senior, 8,75%, 02/06/17 *	ARG	USD	1.916.205	0,18
1.544.421	EP Petroecuador via Noble Sovereign Funding I Ltd., Reg S, FRN, 6,224%, 24/09/19 †	ECU	USD	1.274.147	0,12
1.036.000	Governo di Cipro, 3,875%, 06/05/22	CYP	EUR	1.173.729	0,11

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin K2 Alternative Strategies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni statali e municipali (segue)					
1.154.000	Repubblica del Pakistan, Reg S, 6,75%, 03/12/19	PAK	USD	1.173.340	0,11
1.004.000	Governo del Messico, titolo senior, 4,00%, 02/10/23	MEX	USD	1.019.562	0,09
893.000	Governo dello Sri Lanka, 6,85%, 03/11/25	LKA	USD	844.534	0,08
1.165.000	Governo dell'Iraq, Reg S, 5,80%, 15/01/28	IRQ	USD	789.299	0,07
609.000	Governo del Kazakistan, titolo senior, Reg S, 5,125%, 21/07/25	KAZ	USD	602.313	0,05
426.518	Repubblica Argentina, 8,28%, 31/12/33 *	ARG	USD	480.899	0,04
327.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, Reg S, 4,75%, 08/01/26	IDN	USD	323.570	0,03
298.000	Governo della Repubblica Greca, FRN, 3,00%, 24/02/24 †	GRC	EUR	235.880	0,02
130.000	Governo della Repubblica Greca, 3,00%, 24/02/23	GRC	EUR	105.692	0,01
130.000	Governo della Repubblica Greca, 3,00%, 24/02/25	GRC	EUR	100.359	0,01
130.000	Governo della Repubblica Greca, FRN, 3,00%, 24/02/26 †	GRC	EUR	97.128	0,01
130.000	Governo della Repubblica Greca, FRN, 3,00%, 24/02/27 †	GRC	EUR	95.800	0,01
130.000	Governo della Repubblica Greca, FRN, 3,00%, 24/02/28 †	GRC	EUR	93.796	0,01
150.000	Governo della Repubblica Greca, 3,00%, 24/02/39	GRC	EUR	93.756	0,01
150.000	Governo della Repubblica Greca, 3,00%, 24/02/41	GRC	EUR	93.713	0,01
130.000	Governo della Repubblica Greca, 3,00%, 24/02/29	GRC	EUR	91.275	0,01
130.000	Governo della Repubblica Greca, FRN, 3,00%, 24/02/30 †	GRC	EUR	89.051	0,01
130.000	Governo della Repubblica Greca, FRN, 3,00%, 24/02/31 †	GRC	EUR	87.783	0,01
130.000	Governo della Repubblica Greca, 3,00%, 24/02/32	GRC	EUR	85.638	0,01
130.000	Governo della Repubblica Greca, FRN, 3,00%, 24/02/33 †	GRC	EUR	85.110	0,01
135.000	Governo della Repubblica Greca, 3,00%, 24/02/38	GRC	EUR	83.988	0,01
130.000	Governo della Repubblica Greca, 3,00%, 24/02/34	GRC	EUR	83.319	0,01
130.000	Governo della Repubblica Greca, 3,00%, 24/02/35	GRC	EUR	82.520	0,01
130.000	Governo della Repubblica Greca, FRN, 3,00%, 24/02/36 †	GRC	EUR	81.728	0,01
130.000	Governo della Repubblica Greca, FRN, 3,00%, 24/02/42 †	GRC	EUR	81.348	0,01
130.000	Governo della Repubblica Greca, FRN, 3,00%, 24/02/40 †	GRC	EUR	81.156	0,01
130.000	Governo della Repubblica Greca, FRN, 3,00%, 24/02/37 †	GRC	EUR	79.137	0,01
				31.542.661	2,92
Titoli con scadenza entro un anno					
5.881.400	Obbligazione statale USA a breve termine, 0,00%, 28/01/16	USA	USD	5.880.918	0,55
5.228.300	Obbligazione statale USA a breve termine, 0,00%, 03/03/16	USA	USD	5.227.474	0,48
3.061.400	Obbligazione statale USA a breve termine, 0,00%, 05/05/16	USA	USD	3.058.189	0,28
2.884.000	Governo del Venezuela, Reg S, 5,75%, 26/02/16	VEN	USD	2.595.600	0,24
2.472.700	Obbligazione statale USA a breve termine, 0,00%, 21/01/16	USA	USD	2.472.599	0,23
1.539.100	Obbligazione statale USA a breve termine, 0,00%, 24/03/16	USA	USD	1.538.515	0,14
1.400.000	Obbligazione statale USA a breve termine, 0,00%, 07/04/16	USA	USD	1.399.476	0,13
1.376.700	Obbligazione statale USA a breve termine, 0,00%, 07/01/16	USA	USD	1.376.694	0,13
1.337.000	Obbligazione statale USA a breve termine, 0,00%, 17/03/16	USA	USD	1.336.751	0,12
1.337.000	Obbligazione statale USA a breve termine, 0,00%, 31/03/16	USA	USD	1.336.459	0,12
1.100.000	Obbligazione statale USA a breve termine, 0,00%, 04/02/16	USA	USD	1.099.914	0,10
996.000	Northstar Realty Europe Corp., conv., titolo senior, 144A, 4,625%, 15/12/16	USA	USD	976.364	0,09
374.000	Cemex SAB de CV, conv., titolo sub., 3,25%, 15/03/16	MEX	USD	372.598	0,04
258.000	ARES Capital Corp., conv., titolo senior, 5,75%, 01/02/16	USA	USD	258.484	0,03
272.000	Iconix Brand Group Inc., conv., titolo senior sub., 2,50%, 01/06/16	USA	USD	244.800	0,02
205.000	Sprint Communications Inc., obbligazione senior, 6,00%, 01/12/16	USA	USD	204.359	0,02
48.000	Photronics Inc., conv., titolo senior, 3,25%, 01/04/16	USA	USD	58.560	0,01
21.000	AAR Corp., conv., titolo senior, 2,25%, 01/03/16	USA	USD	21.066	0,00
20.000	Becton Dickinson and Co., FRN, 0,962%, 15/06/16 †	USA	USD	19.993	0,00
4.086	World Omni Automobile Lease Securitization Trust, 1,10%, 15/12/16	USA	USD	4.086	0,00
				29.482.899	2,73
TOTALE OBBLIGAZIONI				258.873.435	23,94
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				261.935.842	24,22
TOTALE INVESTIMENTI				518.876.131	47,98

† I tassi variabili sono indicati al 31 dicembre 2015.

* Queste obbligazioni sono attualmente in default

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin MENA Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Linee aeree					
1.546.126	Jazeera Airways	KWT	KWD	4.584.887	3,39
11.420.000	Air Arabia PJSC	ARE	AED	4.229.457	3,13
				8.814.344	6,52
Automobili					
2.936.625	Ghabbour Auto	EGY	EGP	1.286.406	0,95
Banche					
128.450	Qatar National Bank	QAT	QAR	6.172.005	4,57
961.397	Deutsche Bank AG/London (CRTP Samba Financial Group, 144A)	SAU	USD	5.982.390	4,43
663.063	HSBC Bank PLC (CRTP Banque Saudi Fransi)	SAU	USD	4.947.638	3,66
1.765.000	National Bank of Kuwait SAK	KWT	KWD	4.652.389	3,44
1.052.720	Commercial International Bank Egypt SAE, Reg S, GDR	EGY	USD	4.526.696	3,35
3.308.561	Bank Muscat SAOG	OMN	OMR	4.021.835	2,98
772.142	First Gulf Bank PJSC	ARE	AED	2.659.912	1,97
60.500	Merrill Lynch International & Co. CV (CRTP Jarir Marketing Co.)	SAU	USD	2.571.587	1,90
1.102.413	Emirates NBD PJSC	ARE	AED	2.221.548	1,65
232.065	Credit Suisse Nassau (CRTP Banque Saudi Fransi)	SAU	USD	1.731.621	1,28
816.408	Merrill Lynch International & Co. CV (CRTP Emirates NBD PJSC)	ARE	USD	1.645.199	1,22
849.670	Abu Dhabi Commercial Bank	ARE	AED	1.524.808	1,13
90.000	Deutsche Bank AG/London (CRTP Al Rajhi Bank, 144A)	SAU	USD	1.247.185	0,92
88.000	Credit Suisse Nassau (CRTP Al Rajhi Bank)	SAU	USD	1.219.470	0,90
60.000	Morgan Stanley BV (CRTP Samba Financial Group, Reg S)	SAU	USD	373.356	0,28
15.000	HSBC Bank PLC (CRTP Al Rajhi Bank)	SAU	USD	207.864	0,15
32.664	Merrill Lynch International & Co. CV (CRTP Samba Financial Group, 144A)	SAU	USD	203.255	0,15
				45.908.758	33,98
Mercati finanziari					
2.414.183	Egyptian Financial Group-Hermes Holding Co.	EGY	EGP	2.694.742	2,00
6.369.948	Amanat Holdings PJSC	ARE	AED	1.379.058	1,02
				4.073.800	3,02
Costruzione e progettazione					
183.429	Orascom Construction Ltd.	ARE	EGP	1.579.400	1,17
206.560	Orascom Construction Ltd.	ARE	USD	1.445.920	1,07
				3.025.320	2,24
Materiali per costruzioni					
94.589	Qatar National Cement Co.	QAT	QAR	2.649.079	1,96
627.228	Suez Cement Co. SAE	EGY	EGP	1.760.713	1,30
				4.409.792	3,26
Servizi finanziari diversi					
2.100.571	Kuwait Projects Co. Holding KSC	KWT	KWD	4.014.271	2,97
Impianti e servizi nel settore energetico					
1.744.499	Gulf Marine Services PLC	ARE	GBP	2.619.516	1,94
Prodotti alimentari					
785.430	Mezzan Holding Co.	KWT	KWD	3.001.973	2,22
2.700.074	Juhayna Food Industries	EGY	EGP	2.758.679	2,04
				5.760.652	4,26
Fornitori e servizi sanitari					
201.000	NMC Health PLC	ARE	GBP	2.490.098	1,84
Hotel, ristoranti e intrattenimento					
240.976	Merrill Lynch International & Co. CV (CRTP Al Tayyar Travel Group)	SAU	USD	4.639.773	3,43
Conglomerati industriali					
496.510	Deutsche Bank AG/London (CRTP National Industrialization Co., 144A)	SAU	USD	1.402.552	1,04
72.000	Merrill Lynch International & Co. CV (CRTP National Industrialization Co.)	SAU	USD	203.387	0,15
				1.605.939	1,19
Petrolio, gas e carburanti consumabili					
7.537.911	Dana Gas PJSC	ARE	AED	1.046.889	0,78
Gestione e sviluppo immobiliare					
2.982.050	Emaar Properties PJSC	ARE	AED	4.620.689	3,42
5.359.118	Aldar Properties PJSC	ARE	AED	3.385.797	2,51
3.270.900	Talaat Moustafa Group	EGY	EGP	2.673.516	1,98
1.717.785	Six of October Development & Investment Co.	EGY	EGP	2.062.206	1,53
1.224.970	Morgan Stanley BV (CRTP Dar Al Arkan Real Estate Development Co., Reg S)	SAU	USD	2.023.962	1,50
22.481	Residences Dar Saada	MAR	MAD	290.181	0,21
				15.056.351	11,15

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin MENA Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Strade e ferrovie				
269.970	Morgan Stanley BV (CRTP United International Transportation Co.)	SAU	USD	3.093.635	2,29
	Punti vendita al dettaglio specializzati				
124.000	HSBC Bank PLC (CRTP Fawaz Abdulaziz Alhokair & Co., 144A)	SAU	USD	2.329.678	1,73
95.000	Morgan Stanley BV (CRTP Fawaz Abdulaziz Alhokair & Co., Reg S)	SAU	USD	1.784.834	1,32
26.800	Credit Suisse Nassau (CRTP Jarir Marketing Co., Reg S)	SAU	USD	1.139.149	0,84
				5.253.661	3,89
	Tabacco				
181.729	Eastern Tobacco	EGY	EGP	4.061.606	3,01
	Società commerciali e distributori				
1.883.673	ALAFCO Aviation Lease and Finance Co. KSCC	KWT	KWD	1.303.365	0,97
	Servizi di telecomunicazione wireless				
900.000	Ooredoo	OMN	OMR	1.655.065	1,23
	TOTALE AZIONI			120.119.241	88,92
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			120.119.241	88,92
	VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	AZIONI				
	Strade e ferrovie				
87.000	HSBC Bank PLC (CRTP United International Transportation)	SAU	USD	996.949	0,74
	TOTALE AZIONI			996.949	0,74
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			996.949	0,74
	TOTALE INVESTIMENTI			121.116.190	89,66

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Natural Resources Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Carbone e carburanti consumabili					
11.306	Peabody Energy Corp.	USA	USD	86.830	0,04
Prodotti chimici di base					
62.800	Axiall Corp.	USA	USD	967.120	0,49
Materiali per costruzioni					
5.700	Martin Marietta Materials Inc.	USA	USD	778.506	0,39
Metalli e attività minerarie diverse					
259.510	BHP Billiton PLC, ADR	AUS	USD	5.877.902	2,97
100.300	Rio Tinto PLC, ADR	GBR	USD	2.920.736	1,48
283.600	Freeport-McMoRan Inc., B	USA	USD	1.919.972	0,97
563.500	Lundin Mining Corp.	CAN	CAD	1.547.965	0,78
375.596	Sandfire Resources NL	AUS	AUD	1.540.490	0,78
55.600	Southern Copper Corp.	PER	USD	1.452.272	0,73
196.600	Antofagasta PLC	CHL	GBP	1.359.931	0,69
999.032	Glencore PLC	CHE	GBP	1.332.339	0,67
305.400	HudBay Minerals Inc.	CAN	CAD	1.172.323	0,59
276.000	Teck Resources Ltd., B	CAN	USD	1.065.360	0,54
112.800	Imperial Metals Corp.	CAN	CAD	543.084	0,27
546.000	South32 Ltd.	AUS	AUD	423.615	0,21
77.200	First Quantum Minerals Ltd.	ZMB	CAD	289.088	0,15
385.900	Nautilus Minerals Inc.	CAN	CAD	78.112	0,04
				21.523.189	10,87
Fertilizzanti e prodotti chimici per l'agricoltura					
55.100	The Mosaic Co.	USA	USD	1.520.209	0,77
Oro					
180.200	Goldcorp Inc.	CAN	USD	2.083.112	1,05
27.700	Randgold Resources Ltd., ADR	JER	USD	1.715.461	0,87
50.200	Agnico Eagle Mines Ltd.	CAN	CAD	1.319.868	0,67
140.150	Barrick Gold Corp.	CAN	USD	1.034.307	0,52
109.197	Newcrest Mining Ltd.	AUS	AUD	1.031.764	0,52
503.534	OceanaGold Corp.	AUS	CAD	960.984	0,48
914.182	B2Gold Corp.	CAN	CAD	925.219	0,47
23.856.824	G-Resources Group Ltd.	HKG	HKD	566.396	0,29
138.600	Alamos Gold Inc., A	CAN	CAD	455.888	0,23
				10.092.999	5,10
Petrolio e gas integrati					
133.580	Occidental Petroleum Corp.	USA	USD	9.031.344	4,56
75.400	Chevron Corp.	USA	USD	6.782.984	3,43
75.600	Exxon Mobil Corp.	USA	USD	5.893.020	2,98
111.500	Royal Dutch Shell PLC, A, ADR	GBR	USD	5.105.585	2,58
87.490	Total SA, B, ADR	FRA	USD	3.932.675	1,99
47.100	BP PLC, ADR	GBR	USD	1.472.346	0,74
89.800	BG Group PLC	GBR	GBP	1.303.753	0,66
110.000	Petroleo Brasileiro SA, ADR	BRA	USD	473.000	0,24
				33.994.707	17,18
Estrazione di petrolio e gas					
96.580	Rowan Cos. PLC	USA	USD	1.637.031	0,83
423.200	Pioneer Energy Services Corp.	USA	USD	918.344	0,46
42.333	EnSCO PLC, A	USA	USD	651.505	0,33
54.400	Noble Corp. PLC	USA	USD	573.920	0,29
				3.780.800	1,91
Attrezzature e servizi per petrolio e gas					
106.261	Schlumberger Ltd.	USA	USD	7.411.705	3,75
76.248	Baker Hughes Inc.	USA	USD	3.518.845	1,78
100.611	Halliburton Co.	USA	USD	3.424.798	1,73
88.020	Oceaneering International Inc.	USA	USD	3.302.510	1,67
219.380	Superior Energy Services Inc.	USA	USD	2.955.049	1,49
97.440	FMC Technologies Inc.	USA	USD	2.826.734	1,43
44.200	Cameron International Corp.	USA	USD	2.793.440	1,41
31.560	Dril-Quip Inc.	USA	USD	1.869.299	0,94
79.300	RigNet Inc.	USA	USD	1.640.717	0,83
150.600	Weatherford International PLC	USA	USD	1.263.534	0,64
228.700	C&J Energy Services Ltd.	USA	USD	1.088.612	0,55
37.860	Oil States International Inc.	USA	USD	1.031.685	0,52
75.900	RPC Inc.	USA	USD	907.005	0,46
37.700	PHI Inc.	USA	USD	618.657	0,31
57.300	Hornbeck Offshore Services Inc.	USA	USD	569.562	0,29
92.400	Hunting PLC	GBR	GBP	416.070	0,21
				35.638.222	18,01

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Natural Resources Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Esplorazione e produzione di petrolio e gas					
149.666	Anadarko Petroleum Corp.	USA	USD	7.270.774	3,67
182.100	Noble Energy Inc.	USA	USD	5.996.553	3,03
336.400	Cabot Oil & Gas Corp., A	USA	USD	5.950.916	3,01
44.300	Pioneer Natural Resources Co.	USA	USD	5.554.334	2,81
56.420	Concho Resources Inc.	USA	USD	5.239.161	2,65
68.000	EOG Resources Inc.	USA	USD	4.813.720	2,43
350.070	Marathon Oil Corp.	USA	USD	4.407.381	2,23
169.018	Canadian Natural Resources Ltd.	CAN	CAD	3.692.420	1,86
70.700	EQT Corp.	USA	USD	3.685.591	1,86
64.960	Hess Corp.	USA	USD	3.149.261	1,59
41.500	Diamondback Energy Inc.	USA	USD	2.776.350	1,40
99.400	SM Energy Co.	USA	USD	1.954.204	0,99
19.900	Cimarex Energy Co.	USA	USD	1.778.662	0,90
72.000	Gulfport Energy Corp.	USA	USD	1.769.040	0,89
87.800	Matador Resources Co.	USA	USD	1.735.806	0,88
38.800	Devon Energy Corp.	USA	USD	1.241.600	0,63
140.300	Callon Petroleum Co.	USA	USD	1.170.102	0,59
106.900	Rice Energy Inc.	USA	USD	1.165.210	0,59
678.400	Ophir Energy PLC	GBR	GBP	984.429	0,50
434.220	Gran Tierra Energy Inc.	COL	USD	942.258	0,48
154.570	Cobalt International Energy Inc.	USA	USD	834.678	0,42
91.940	Southwestern Energy Co.	USA	USD	653.693	0,33
491.500	Rex Energy Corp.	USA	USD	516.075	0,26
89.700	Sanchez Energy Corp.	USA	USD	386.607	0,19
				<u>67.668.825</u>	<u>34,19</u>
Raffinazione e commercializzazione del petrolio e del gas					
32.805	Phillips 66	USA	USD	2.683.449	1,36
36.300	Marathon Petroleum Corp.	USA	USD	1.881.792	0,95
21.700	Valero Energy Corp.	USA	USD	1.534.407	0,77
29.100	HollyFrontier Corp.	USA	USD	1.160.799	0,59
				<u>7.260.447</u>	<u>3,67</u>
Stoccaggio e trasporto di petrolio e gas					
108.800	Kinder Morgan Inc.	USA	USD	1.623.296	0,82
41.600	Spectra Energy Corp.	USA	USD	995.904	0,50
34.300	Tallgrass Energy GP LP	USA	USD	547.771	0,28
				<u>3.166.971</u>	<u>1,60</u>
Metalli preziosi e minerali					
157.200	Tahoe Resources Inc.	USA	CAD	1.360.286	0,69
				<u>187.839.111</u>	<u>94,91</u>
TOTALE AZIONI					
TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				<u>187.839.111</u>	<u>94,91</u>
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
AZIONI					
Esplorazione e produzione di petrolio e gas					
37.800	Sanchez Energy Corp., 4,875%, conv. priv., A	USA	USD	388.630	0,20
22.800	Sanchez Energy Corp., 6,50%, conv. priv., B	USA	USD	240.996	0,12
				<u>629.626</u>	<u>0,32</u>
Metalli e attività minerarie diverse					
111.604	South32 Ltd., ADR	AUS	USD	425.769	0,22
TOTALE AZIONI				<u>1.055.395</u>	<u>0,54</u>
OBBLIGAZIONI					
Obbligazioni societarie					
1.796.000	Cobalt International Energy Inc., conv., obbligazione senior, 3,125%, 15/05/24	USA	USD	956.370	0,48
TOTALE OBBLIGAZIONI				<u>956.370</u>	<u>0,48</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				<u>2.011.765</u>	<u>1,02</u>
TOTALE INVESTIMENTI				<u>189.850.876</u>	<u>95,93</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Real Return Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
FONDI DI INVESTIMENTO					
Prodotti e servizi finanziari diversificati					
15.200	iShares US Property Yield UCITS ETF	USA	GBP	422.484	6,11
TOTALE FONDI DI INVESTIMENTO				422.484	6,11
AZIONI					
Energia					
600	Exxon Mobil Corp.	USA	USD	46.770	0,68
400	Chevron Corp.	USA	USD	35.984	0,52
500	Schlumberger Ltd.	USA	USD	34.875	0,51
400	Occidental Petroleum Corp.	USA	USD	27.044	0,39
500	Anadarko Petroleum Corp.	USA	USD	24.290	0,35
700	Halliburton Co.	USA	USD	23.828	0,35
1.000	Marathon Oil Corp.	USA	USD	12.590	0,18
100	Pioneer Natural Resources Co.	USA	USD	12.538	0,18
1.400	Weatherford International PLC	USA	USD	11.746	0,17
350	Devon Energy Corp.	USA	USD	11.200	0,16
300	Noble Energy Inc.	USA	USD	9.879	0,14
600	Southwestern Energy Co.	USA	USD	4.266	0,06
93	Peabody Energy Corp.	USA	USD	714	0,01
160	California Resources Corp.	USA	USD	373	0,01
				256.097	3,71
Materiali					
900	The Dow Chemical Co.	USA	USD	46.332	0,67
2.400	Goldcorp Inc.	CAN	USD	27.744	0,40
600	Nucor Corp.	USA	USD	24.180	0,35
800	Potash Corp. of Saskatchewan Inc.	CAN	USD	13.696	0,20
400	Rio Tinto PLC, ADR	GBR	USD	11.648	0,17
400	BHP Billiton Ltd., ADR	AUS	USD	10.304	0,15
1.300	Freeport-McMoRan Inc., B	USA	USD	8.801	0,12
				142.705	2,06
TOTALE AZIONI				398.802	5,77
TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				821.286	11,88
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
AZIONI					
Materiali					
160	South32 Ltd., ADR	AUS	USD	610	0,01
TOTALE AZIONI				610	0,01
OBBLIGAZIONI					
Obbligazioni societarie					
50.000	HCA Inc., obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 5,875%, 15/03/22	USA	USD	52.875	0,77
50.000	CIT Group Inc., titolo garantito, 144A, 5,50%, 15/02/19	USA	USD	52.375	0,76
50.000	Reynolds Group Issuer Inc./LLC/SA, privilegio di primo grado, 5,75%, 15/10/20	USA	USD	50.985	0,74
50.000	Sprint Communications Inc., titolo senior, 144A, 7,00%, 01/03/20	USA	USD	50.250	0,73
50.000	Energy Transfer Equity LP, titolo senior, privilegio di primo grado, 7,50%, 15/10/20	USA	USD	46.500	0,67
50.000	Sabine Pass Liquefaction LLC, privilegio di primo grado, 5,625%, 01/02/21	USA	USD	46.250	0,67
50.000	FMG Resources (August 2006) Pty. Ltd., titolo senior garantito, 144A, 9,75%, 01/03/22	AUS	USD	45.094	0,65
50.000	ArcelorMittal, titolo senior, 7,25%, 25/02/22	LUX	USD	40.406	0,58
30.000	Chesapeake Energy Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	14.850	0,21
				399.585	5,78
Obbligazioni statali e municipali					
Emessi negli USA					
707.635	Obbligazione statale USA a medio termine, index-linked, 2,375%, 15/01/17	USA	USD	725.214	10,49
681.180	Obbligazione statale USA a medio termine, index-linked, 1,625%, 15/01/18	USA	USD	702.470	10,16
471.221	Obbligazione statale USA a medio termine, index-linked, 0,125%, 15/04/17	USA	USD	470.327	6,80
144.046	Obbligazione statale USA a medio termine, index-linked, 0,125%, 15/04/18	USA	USD	143.759	2,08
TOTALE EMESSO NEGLI USA				2.041.770	29,53
Non emessi negli USA					
450	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/21	BRA	BRL	90.416	1,31
1.200.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, FR53, 8,25%, 15/07/21	IDN	IDR	85.159	1,23
338.000	Governo della Polonia, FRN, 1,79%, 25/01/21 †	POL	PLN	84.870	1,23
9.000	Governo del Messico, titolo senior, M, 5,00%, 15/06/17	MEX	MXN	53.002	0,77
70	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/18	BRA	BRL	47.992	0,69
TOTALE NON EMESSI NEGLI USA				361.439	5,23
				2.403.209	34,76

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Real Return Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Titoli con scadenza entro un anno					
1.163.725	Obbligazione statale USA a medio termine, index-linked, 0,125%, 15/04/16	USA	USD	1.159.484	16,77
503.299	Obbligazione statale USA a medio termine, index-linked, 2,00%, 15/01/16	USA	USD	503.283	7,28
200.000.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 2,75%, 10/06/16	KOR	KRW	171.031	2,47
660.000	Governo della Malesia, titolo senior, 3,172%, 15/07/16	MYS	MYR	154.230	2,23
24.753	Titoli messicani Udibonos, index-linked, 5,00%, 16/06/16	MEX	MXN	144.474	2,09
160.000.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 3,00%, 10/12/16	KOR	KRW	137.876	2,00
149.000.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,79%, 02/06/16	KOR	KRW	127.411	1,84
117.772	Obbligazione statale USA a medio termine, index-linked, 2,50%, 15/07/16	USA	USD	119.695	1,73
105.000.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,07%, 02/12/16	KOR	KRW	89.708	1,30
13.550	Governo del Messico, 7,25%, 15/12/16	MEX	MXN	81.274	1,18
12.150	Governo del Messico, 6,25%, 16/06/16	MEX	MXN	71.360	1,03
16	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/16	BRA	BRL	11.202	0,16
				<u>2.771.028</u>	<u>40,08</u>
TOTALE OBBLIGAZIONI				<u>5.573.822</u>	<u>80,62</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				<u>5.574.432</u>	<u>80,63</u>
TOTALE INVESTIMENTI				<u>6.395.718</u>	<u>92,51</u>

† I tassi variabili sono indicati al 31 dicembre 2015.

— Franklin Strategic Income Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
FONDI DI INVESTIMENTO					
Fondi terzi					
245.000	iShares \$ High Yield Corporate Bond UCITS ETF	USA	USD	23.377.900	1,61
TOTALE FONDI DI INVESTIMENTO				23.377.900	1,61
TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				23.377.900	1,61
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
AZIONI					
Trasporti aerei e logistica					
97	CEVA Holdings LLC, conv. priv., A-2	GBR	USD	43.695	0,01
45	CEVA Holdings LLC	GBR	USD	20.187	0,00
				63.882	0,01
TOTALE AZIONI				63.882	0,01
OBBLIGAZIONI					
Titoli garantiti da attività					
7.651.000	FNMA, 4,00%, 01/01/45	USA	USD	8.094.671	0,56
7.120.000	FNMA, 3,50%, 01/01/45	USA	USD	7.344.098	0,51
6.600.000	FNMA, 4,50%, 01/01/45	USA	USD	7.126.993	0,50
5.880.000	JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, 2006-CB17, AM, 5,464%, 12/12/43	USA	USD	5.920.142	0,41
5.495.000	Greenwich Capital Commercial Funding Corp., 2006-GG7, AJ, FRN, 5,826%, 10/07/38 †	USA	USD	5.319.193	0,37
5.040.000	Core Industrial Trust, 2015-CALW, A, 144A, 3,04%, 10/02/34	USA	USD	5.024.450	0,35
4.748.000	GNMA II, SF, 3,50%, 01/01/45	USA	USD	4.948.331	0,35
4.500.000	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Inc., 2006-PW12, AJ, FRN, 5,752%, 11/09/38 †	USA	USD	4.508.332	0,31
4.370.000	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Inc., 2006-PW13, AJ, 5,611%, 11/09/41	USA	USD	4.420.561	0,31
4.000.000	Eaton Vance CDO Ltd., 2014-1A, A, 144A, FRN, 1,771%, 15/07/26 †	CYM	USD	3.977.920	0,27
3.731.000	Citigroup Commercial Mortgage Trust, 2007-C6, AM, FRN, 5,71%, 10/06/17 †	USA	USD	3.817.209	0,26
3.808.000	Banc of America Commercial Mortgage Trust, 2006-4, AJ, 5,695%, 10/07/46	USA	USD	3.802.513	0,26
3.610.000	Morgan Stanley Capital I Trust, 2007-IQ16, AMA, FRN, 6,05%, 12/12/49 †	USA	USD	3.789.677	0,26
3.610.000	Cumberland Park CDO Ltd., 2015-2A, B, 144A, FRN, 2,372%, 20/07/26 †	CYM	USD	3.577.257	0,25
3.630.000	Atrium XI, 11A, C, 144A, FRN, 3,516%, 23/10/25 †	CYM	USD	3.569.052	0,25
3.500.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2014-DN1, M2, FRN, 2,622%, 25/02/24 †	USA	USD	3.490.870	0,24
3.084.000	FHLMC, 3,50%, 01/01/45	USA	USD	3.173.868	0,22
3.200.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2014-HQ2, M2, FRN, 2,622%, 25/09/24 †	USA	USD	3.168.874	0,22
2.908.501	Bear Stearns Adjustable Rate Mortgage Trust, 2004-4, A6, FRN, 2,756%, 25/06/34 †	USA	USD	2.953.225	0,20
2.800.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2015-HQ1, M2, FRN, 2,622%, 25/03/25 †	USA	USD	2.794.163	0,19
2.760.000	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Inc., 2006-PW11, AJ, FRN, 5,51%, 11/03/39 †	USA	USD	2.765.851	0,19
3.340.000	Citigroup/Deutsche Bank Commercial Mortgage Trust, 2006-CD3, AJ, FRN, 5,688%, 15/10/48 †	USA	USD	2.731.452	0,19
2.452.493	Invitation Homes Trust, 2015-SFR1, A, 144A, FRN, 1,801%, 17/03/32 †	USA	USD	2.430.564	0,17
2.170.000	Morgan Stanley Capital I Trust, 2007-IQ16, AM, FRN, 6,054%, 12/12/49 †	USA	USD	2.286.659	0,16
2.088.786	Greenwich Capital Commercial Funding Corp., 2007-GG9, A4, 5,444%, 10/03/39	USA	USD	2.136.780	0,15
2.015.000	CSAIL Commercial Mortgage Trust, 2015-C1, A4, 3,505%, 15/04/50	USA	USD	2.035.925	0,14
1.924.051	Thornburg Mortgage Securities Trust, 2005-1, A3, FRN, 2,269%, 25/04/45 †	USA	USD	1.926.975	0,13
1.900.000	Eleven Madison Trust Mortgage Trust, 2015-11MD, A, 144A, FRN, 3,555%, 10/09/35 †	USA	USD	1.919.912	0,13
1.790.000	FHLMC, 4,00%, 01/01/45	USA	USD	1.890.609	0,14
1.790.000	LB-UBS Commercial Mortgage Trust, 2006-C4, AM, FRN, 5,84%, 15/06/38 †	USA	USD	1.821.577	0,13
1.860.000	Atrium CDO Corp., 10A, C, 144A, FRN, 2,917%, 16/07/25 †	USA	USD	1.799.178	0,12
1.830.000	Citigroup Commercial Mortgage Trust, 2015-GC27, A5, 3,137%, 10/02/48	USA	USD	1.794.021	0,12
1.880.000	BCAP LLC Trust, 2009-RR1, 2A2, 144A, FRN, 2,738%, 26/05/35 †	USA	USD	1.786.912	0,12
1.820.000	JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, 2006-LDP7, AJ, FRN, 5,909%, 15/04/45 †	USA	USD	1.681.028	0,12
1.660.000	JPMBB Commercial Mortgage Securities Trust, 2015 C-28, A4, 3,227%, 15/10/48	USA	USD	1.634.375	0,11
1.530.000	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Inc., 2007-PW16, AM, FRN, 5,722%, 11/06/40 †	USA	USD	1.594.010	0,11
1.610.000	Citigroup Commercial Mortgage Trust, 2006-C5, AJ, 5,482%, 15/10/49	USA	USD	1.577.671	0,11
1.500.000	Catamaran CLO Ltd., 2013-1A, C, 144A, FRN, 2,923%, 27/01/25 †	CYM	USD	1.423.635	0,10
1.430.000	Voya CLO Ltd., 2013-2A, B, 144A, FRN, 3,00%, 25/04/25 †	USA	USD	1.381.108	0,10
1.300.000	G-Force LLC, 2005-RR4, C, 144A, 5,20%, 22/08/36	USA	USD	1.265.466	0,09
1.190.000	Greenwich Capital Commercial Funding Corp., 2007-GG9, AM, 5,475%, 10/03/39	USA	USD	1.218.426	0,08
1.281.467	Opteum Mortgage Acceptance Corp. Trust, 2005-4, 1APT, FRN, 0,732%, 25/11/35 †	USA	USD	1.214.399	0,08
1.245.418	Structured Asset Mortgage Investments Trust, 2003-AR2, A1, FRN, 1,142%, 19/12/33 †	USA	USD	1.204.242	0,08
1.130.000	Banc of America Commercial Mortgage Trust, 2015-UBS7, A4, 3,705%, 15/09/48	USA	USD	1.159.786	0,08
1.176.471	Cent CLO LP, 2013-17A, D, 144A, FRN, 3,322%, 30/01/25 †	USA	USD	1.137.424	0,08
1.000.000	Banc of America Commercial Mortgage Trust, 2015-UBS7, A3, 3,441%, 15/09/48	USA	USD	1.001.993	0,07
1.000.000	Mountain View CLO II Ltd., 2006-2A, C, 144A, FRN, 1,021%, 12/01/21 †	USA	USD	961.880	0,07

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Strategic Income Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Titoli garantiti da attività (segue)					
912.800	Eaton Vance CDO Ltd., 2014-1A, B, 144A, FRN, 2,371%, 15/07/26 †	USA	USD	899.765	0,06
862.731	MortgageIT Trust, 2004-1, A2, FRN, 1,322%, 25/11/34 †	USA	USD	827.488	0,06
744.974	FNMA, 5,00%, 01/08/40	USA	USD	825.298	0,06
803.782	Structured Asset Securities Corp., 2005-2XS, 2A2, FRN, 1,744%, 25/02/35 †	USA	USD	777.025	0,05
761.965	MortgageIT Trust, 2005-5, A1, FRN, 0,682%, 25/12/35 †	USA	USD	695.518	0,05
640.919	FNMA, 4,50%, 01/05/41	USA	USD	693.617	0,05
751.527	Merrill Lynch Mortgage Investors Trust, 2005-A6, 2A3, FRN, 0,802%, 25/08/35 †	USA	USD	687.033	0,05
660.000	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust, 2014-LC16, A4, 3,548%, 15/08/50	USA	USD	672.717	0,05
666.081	Thornburg Mortgage Securities Trust, 2005-2, A1, FRN, 2,35%, 25/07/45 †	USA	USD	647.501	0,04
695.778	Impac Secured Assets Trust, 2007-2, FRN, 0,672%, 25/04/37 †	USA	USD	647.149	0,04
640.000	CIFC Funding Ltd., 2007-3A, A1J, 144A, FRN, 0,72%, 26/07/21 †	USA	USD	628.614	0,04
565.000	Morgan Stanley Capital I Trust, 2006-HQ8, AJ, FRN, 5,511%, 12/03/44 †	USA	USD	564.278	0,04
544.599	FNMA, 2,50%, 01/06/27	USA	USD	553.437	0,04
500.000	Cumberland Park CLO Ltd., 2015-2A, C, 144A, FRN, 3,122%, 20/07/26 †	USA	USD	485.755	0,03
405.277	Greenwich Capital Commercial Funding Corp., 2006-GG7, A4, FRN, 5,826%, 10/07/38 †	USA	USD	407.230	0,03
380.000	Voya CLO Ltd., 2013-1A, B, 144A, FRN, 3,221%, 15/04/24 †	CYM	USD	374.186	0,03
334.300	Eaton Vance CDO Ltd., 2014-1A, C, 144A, FRN, 3,321%, 15/07/26 †	USA	USD	328.192	0,02
302.561	CT CDO IV Ltd., 2006-4A, A1, 144A, FRN, 0,712%, 20/10/43 †	USA	USD	301.958	0,02
247.417	Westchester CLO Ltd., 2007-1A, A1A, 144A, FRN, 0,554%, 01/08/22 †	USA	USD	244.757	0,02
217.147	FNMA, 5,50%, 01/07/38	USA	USD	243.836	0,02
179.768	FHLMC, 5,00%, 01/05/41	USA	USD	197.251	0,01
182.035	FHLMC, 4,50%, 01/09/40	USA	USD	196.412	0,01
159.337	FHLMC, 4,50%, 01/10/40	USA	USD	171.923	0,01
130.000	ARES CLO XII Ltd., 2007-12A, B, 144A, FRN, 1,393%, 25/11/20 †	USA	USD	128.603	0,01
109.816	FNMA, 5,50%, 01/02/38	USA	USD	122.922	0,01
115.273	Wells Fargo Mortgage Backed Securities Trust, 2004-W, A9, FRN, 2,754%, 25/11/34 †	USA	USD	117.506	0,01
105.568	FNMA, 3,50%, 01/02/26	USA	USD	110.795	0,01
95.559	FNMA, 5,00%, 01/02/40	USA	USD	106.761	0,01
95.825	FHLMC, 5,00%, 01/03/28	USA	USD	104.589	0,01
91.337	FNMA, 5,50%, 01/09/23	USA	USD	98.431	0,01
76.966	FNMA, 6,00%, 01/02/37	USA	USD	86.904	0,01
88.014	Cent CDO Ltd., 2007-15A, A2B, 144A, FRN, 0,832%, 11/03/21 †	USA	USD	84.170	0,01
58.930	FNMA, 6,00%, 01/05/38	USA	USD	66.539	0,00
60.000	ColumbusNova CLO Ltd., 2007-2A, A2, 144A, FRN, 1,321%, 15/10/21 †	USA	USD	59.117	0,00
44.305	FNMA, 6,00%, 01/11/36	USA	USD	50.160	0,00
39.734	FNMA, 5,50%, 01/02/38	USA	USD	44.423	0,00
36.204	Wells Fargo Mortgage Backed Securities Trust, 2007-3, 3A1, 5,50%, 25/04/37	USA	USD	36.900	0,00
30.236	GNMA, SF, 5,50%, 15/06/38	USA	USD	34.473	0,00
28.629	FHLMC, 6,00%, 01/11/37	USA	USD	32.309	0,00
26.712	FNMA, 6,00%, 01/11/37	USA	USD	30.223	0,00
25.807	FNMA, 5,50%, 01/03/34	USA	USD	28.999	0,00
25.132	FNMA, 6,00%, 01/12/37	USA	USD	28.377	0,00
26.556	FNMA, 4,50%, 01/05/24	USA	USD	28.163	0,00
24.014	FNMA, 5,50%, 01/12/37	USA	USD	26.800	0,00
23.332	FHLMC, 6,00%, 01/08/37	USA	USD	26.524	0,00
21.185	FNMA, 5,50%, 01/07/37	USA	USD	23.707	0,00
21.067	FHLMC, 5,50%, 01/11/37	USA	USD	23.446	0,00
23.235	Newcastle CDO IV Ltd., 2004-5A, 1, 144A, FRN, 0,934%, 24/12/39 †	USA	USD	23.130	0,00
17.638	FHLMC, 6,00%, 01/01/38	USA	USD	19.814	0,00
15.890	FNMA, 6,00%, 01/12/36	USA	USD	17.942	0,00
14.412	FNMA, 6,50%, 01/08/36	USA	USD	17.144	0,00
15.034	FHLMC, 5,50%, 01/11/38	USA	USD	16.608	0,00
13.183	FNMA, 6,00%, 01/05/36	USA	USD	14.932	0,00
11.839	FNMA, 5,00%, 01/05/28	USA	USD	13.026	0,00
9.726	FNMA, 5,50%, 01/06/38	USA	USD	10.837	0,00
9.587	FNMA, 5,50%, 01/04/38	USA	USD	10.680	0,00
9.811	FNMA, 4,50%, 01/09/24	USA	USD	10.593	0,00
8.936	FNMA, 6,50%, 01/10/37	USA	USD	10.218	0,00
9.113	FNMA, 5,00%, 01/02/27	USA	USD	10.027	0,00
8.927	FNMA, 5,50%, 01/06/37	USA	USD	9.978	0,00
8.917	GNMA, SF, 5,00%, 15/06/37	USA	USD	9.778	0,00
8.476	FNMA, 5,00%, 01/07/23	USA	USD	9.078	0,00
8.188	FHLMC, 5,50%, 01/03/23	USA	USD	8.943	0,00
8.202	FHLMC, 5,50%, 01/05/22	USA	USD	8.761	0,00
7.131	FNMA, 5,00%, 01/07/40	USA	USD	7.849	0,00
6.752	FNMA, 6,50%, 01/11/36	USA	USD	7.750	0,00
6.296	FHLMC, 5,50%, 01/05/37	USA	USD	7.005	0,00
5.492	FNMA, 6,00%, 01/05/38	USA	USD	6.209	0,00
5.136	FHLMC, 5,00%, 01/02/23	USA	USD	5.315	0,00
4.381	FNMA, 5,00%, 01/01/24	USA	USD	4.725	0,00
4.460	FNMA, 4,50%, 01/07/23	USA	USD	4.613	0,00
4.033	FNMA, 5,50%, 01/11/36	USA	USD	4.493	0,00
3.546	FHLMC, 6,00%, 01/11/37	USA	USD	3.994	0,00
3.345	FHLMC, 6,00%, 01/02/39	USA	USD	3.773	0,00
3.353	FNMA, 5,00%, 01/12/23	USA	USD	3.604	0,00
2.912	FNMA, 5,50%, 01/07/37	USA	USD	3.248	0,00
2.029	FNMA, 6,50%, 01/10/37	USA	USD	2.321	0,00

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Strategic Income Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Titoli garantiti da attività (segue)					
1.470	FNMA, 5,00%, 01/11/22	USA	USD	1.584	0,00
1.534	FNMA, 5,50%, 01/09/23	USA	USD	1.566	0,00
1.284	FNMA, 5,50%, 01/10/17	USA	USD	1.317	0,00
				<u>150.465.893</u>	<u>10,38</u>
Obbligazioni societarie					
6.500.000	Nippon Life Insurance Co., obbligazione sub., 144A, 5,10% al 16/10/24, FRN successivamente, 16/10/44	JPN	USD	6.832.410	0,47
6.500.000	The Goldman Sachs Group Inc., obbligazione junior sub., M, 5,375% al 10/05/20, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	6.467.500	0,45
7.000.000	Deutsche Bank AG, obbligazione sub., 4,296% al 24/05/23, FRN successivamente, 24/05/28	DEU	USD	6.425.300	0,44
6.000.000	Baxalta Inc., titolo senior, 144A, 4,00%, 23/06/25	USA	USD	5.952.480	0,41
6.000.000	Fiat Chrysler Automobiles NV, titolo senior, 5,25%, 15/04/23	GBR	USD	5.947.500	0,41
6.000.000	AbbVie Inc., titolo senior, 3,60%, 14/05/25	USA	USD	5.934.036	0,41
6.500.000	International Game Technology PLC, obbligazione senior garantita, 144A, 6,50%, 15/02/25	USA	USD	5.752.500	0,40
6.000.000	Zoetis Inc., obbligazione senior, 3,25%, 01/02/23	USA	USD	5.739.072	0,40
6.000.000	EDF SA, titolo sub., 144A, 5,25% al 29/01/23, FRN successivamente, Perpetuo	FRA	USD	5.685.000	0,39
5.500.000	Gilead Sciences Inc., obbligazione senior, 3,65%, 01/03/26	USA	USD	5.555.759	0,38
5.500.000	Marriott International Inc., obbligazione senior, 3,75%, 01/10/25	USA	USD	5.421.229	0,37
6.000.000	FMG Resources (August 2006) Pty. Ltd., titolo senior garantito, 144A, 9,75%, 01/03/22	AUS	USD	5.411.250	0,37
5.500.000	INVISTA Finance LLC, titolo senior garantito, 144A, 4,25%, 15/10/19	USA	USD	5.362.500	0,37
5.500.000	Walgreens Boots Alliance Inc., titolo senior, 3,80%, 18/11/24	USA	USD	5.350.042	0,37
5.000.000	Hertz Corp., titolo senior, 6,25%, 15/10/22	USA	USD	5.200.000	0,36
5.000.000	Equinix Inc., obbligazione senior, 5,375%, 01/04/23	USA	USD	5.125.000	0,35
5.500.000	Energy Transfer Equity LP, titolo senior, privilegio di primo grado, 7,50%, 15/10/20	USA	USD	5.115.000	0,35
5.100.000	Morgan Stanley, obbligazione junior sub., 5,55% al 15/07/20, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	5.106.375	0,35
5.000.000	Wells Fargo & Co., obbligazione junior sub., S, 5,90% al 15/06/24, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	5.056.250	0,35
5.000.000	Actavis Funding SCS, obbligazione senior, 3,80%, 15/03/25	USA	USD	4.984.500	0,34
4.500.000	Verizon Communications Inc., titolo senior, 5,15%, 15/09/23	USA	USD	4.955.413	0,34
4.500.000	Netflix Inc., obbligazione senior, 144A, 5,875%, 15/02/25	USA	USD	4.635.000	0,32
4.500.000	CIT Group Inc., titolo senior, 5,00%, 15/08/22	USA	USD	4.632.210	0,32
6.500.000	Bombardier Inc., obbligazione senior, 144A, 7,50%, 15/03/25	CAN	USD	4.582.500	0,32
4.600.000	First Data Corp., secondo grado, 144A, 5,75%, 15/01/24	USA	USD	4.542.500	0,31
4.700.000	Apache Corp., obbligazione senior, 2,625%, 15/01/23	USA	USD	4.266.980	0,29
4.000.000	1011778 BC ULC/New Red Finance Inc., titolo garantito, secondo grado, 144A, 6,00%, 01/04/22	CAN	USD	4.130.000	0,29
4.400.000	Millicom International Cellular SA, titolo senior, 144A, 6,625%, 15/10/21	LUX	USD	4.105.750	0,28
4.000.000	Bank of America Corp., obbligazione junior sub., M, 8,125% al 15/05/18, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	4.075.000	0,28
4.500.000	LUKOIL International Finance BV, titolo senior, 144A, 4,563%, 24/04/23	RUS	USD	4.052.812	0,28
4.000.000	CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp., obbligazione senior, 5,25%, 30/09/22	USA	USD	4.050.000	0,28
4.000.000	AerCap Ireland Capital Ltd./AerCap Global Aviation Trust, titolo senior, 4,25%, 01/07/20	NLD	USD	4.037.500	0,28
4.000.000	Exelon Corp., obbligazione senior, 144A, 3,95%, 15/06/25	USA	USD	4.004.824	0,28
5.000.000	InterGen NV, obbligazione garantita, 144A, 7,00%, 30/06/23	NLD	USD	3.987.500	0,28
5.500.000	Sprint Communications Inc., titolo senior, 6,00%, 15/11/22	USA	USD	3.960.000	0,27
4.000.000	CSC Holdings LLC, titolo senior, 6,75%, 15/11/21	USA	USD	3.940.000	0,27
4.000.000	AT&T Inc., obbligazione senior, 3,40%, 15/05/25	USA	USD	3.852.472	0,27
4.000.000	Univision Communications Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 144A, 5,125%, 15/02/25	USA	USD	3.810.000	0,26
5.000.000	Williams Partners LP, obbligazione senior, 4,00%, 15/09/25	USA	USD	3.751.210	0,26
3.000.000	The Goodyear Tire & Rubber Co., titolo senior, 6,50%, 01/03/21	USA	USD	3.692.500	0,25
5.500.000	BMC Software Finance Inc., titolo senior, 144A, 8,125%, 15/07/21	USA	USD	3.678.125	0,25
3.500.000	Citigroup Inc., titolo senior, 3,875%, 25/10/23	USA	USD	3.623.448	0,25
3.500.000	HCA Inc., obbligazione senior, 5,875%, 01/05/23	USA	USD	3.605.000	0,25
3.300.000	Wind Acquisition Finance SA, titolo senior garantito, Reg S, 4,00%, 15/07/20	ITA	EUR	3.586.865	0,25
3.500.000	T-Mobile USA Inc., obbligazione senior, 6,375%, 01/03/25	USA	USD	3.552.500	0,25
4.000.000	Martin Midstream Partners LP/Martin Midstream Finance Corp., titolo senior, 7,25%, 15/02/21	USA	USD	3.540.000	0,24
6.000.000	Freeport-McMoRan Inc., titolo senior, 4,55%, 14/11/24	USA	USD	3.465.000	0,24
3.500.000	Reynolds Group Issuer Inc./LLC/SA, titolo senior, 8,25%, 15/02/21	USA	USD	3.386.250	0,23
2.700.000	The Royal Bank of Scotland PLC, titolo sub., 6,934%, 09/04/18	GBR	EUR	3.290.319	0,23
3.500.000	Navient Corp., titolo senior, 5,50%, 15/01/19	USA	USD	3.281.250	0,23
3.500.000	Gaz Capital SA, (OJSC Gazprom), partecipazione prestito, titolo senior, 144A, 3,85%, 06/02/20	RUS	USD	3.259.375	0,22
3.000.000	Wind Acquisition Finance SA, titolo senior, Reg S, 7,00%, 23/04/21	ITA	EUR	3.240.485	0,22
4.000.000	ArcelorMittal, titolo senior, 6,50%, 01/03/21	LUX	USD	3.239.560	0,22
2.900.000	Blue Cube Spinco Inc., obbligazione senior, 144A, 10,00%, 15/10/25	USA	USD	3.204.500	0,22
3.000.000	Gannett Co. Inc., obbligazione senior, 6,375%, 15/10/23	USA	USD	3.172.500	0,22
4.500.000	The Chemours Co., titolo senior, 144A, 6,625%, 15/05/23	USA	USD	3.172.500	0,22
3.000.000	Wells Fargo & Co., obbligazione junior sub., 5,875% al 15/06/25, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	3.161.250	0,22
4.000.000	Intelsat Jackson Holdings SA, obbligazione senior, 5,50%, 01/08/23	LUX	USD	3.150.000	0,22

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Strategic Income Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni societarie (segue)					
3.200.000	Owens-Brockway Glass Container Inc., titolo senior, 144A, 5,00%, 15/01/22	USA	USD	3.140.000	0,22
3.000.000	PBF Holding Co. LLC, privilegio di primo grado, 8,25%, 15/02/20	USA	USD	3.120.000	0,22
3.000.000	Biogen Inc., titolo senior, 3,625%, 15/09/22	USA	USD	3.038.070	0,21
2.000.000	Virgin Media Finance PLC, obbligazione senior, Reg S, 6,375%, 15/10/24	GBR	GBP	2.997.646	0,21
2.900.000	Qorvo Inc., obbligazione senior, 144A, 7,00%, 01/12/25	USA	USD	2.994.250	0,21
3.000.000	CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp., obbligazione senior, 144A, 5,375%, 01/05/25	USA	USD	2.992.500	0,21
3.000.000	JPMorgan Chase & Co., titolo sub., 3,875%, 10/09/24	USA	USD	2.991.216	0,21
3.000.000	Post Holdings Inc., titolo senior, 144A, 6,00%, 15/12/22	USA	USD	2.951.250	0,20
4.500.000	First Quantum Minerals Ltd., titolo senior, 144A, 7,00%, 15/02/21	CAN	USD	2.846.250	0,20
3.000.000	Cencosud SA, titolo senior, 144A, 4,875%, 20/01/23	CHL	USD	2.839.440	0,20
2.400.000	Ceramtec Group GmbH, titolo senior, Reg S, 8,25%, 15/08/21	DEU	EUR	2.825.336	0,20
3.000.000	Cencosud SA, titolo senior, 144A, 5,15%, 12/02/25	CHL	USD	2.822.895	0,19
2.800.000	Grifols Worldwide Operations Ltd., titolo senior, 5,25%, 01/04/22	USA	USD	2.821.000	0,19
3.200.000	Kinder Morgan Inc., obbligazione senior, 4,30%, 01/06/25	USA	USD	2.771.424	0,19
2.700.000	Post Holdings Inc., titolo senior, 144A, 6,75%, 01/12/21	USA	USD	2.760.750	0,19
2.500.000	MetLife Inc., titolo junior sub., 6,40% al 15/12/36, FRN successivamente, 15/12/66	USA	USD	2.737.500	0,19
2.800.000	Alere Inc., titolo senior sub., 6,50%, 15/06/20	USA	USD	2.702.000	0,19
2.500.000	Bank of America Corp., titolo senior, 5,65%, 01/05/18	USA	USD	2.689.692	0,19
2.600.000	MetLife Inc., titolo junior sub., 5,25% al 15/06/20, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	2.652.000	0,18
2.600.000	Time Warner Cable Inc., titolo senior, 4,00%, 01/09/21	USA	USD	2.628.415	0,18
2.700.000	Tenet Healthcare Corp., titolo senior, 5,50%, 01/03/19	USA	USD	2.558.250	0,18
3.000.000	Digicel Group Ltd., titolo senior, 144A, 6,00%, 15/04/21	BMU	USD	2.551.875	0,18
3.000.000	Stena International SA, obbligazione garantita, 144A, 5,75%, 01/03/24	SWE	USD	2.540.625	0,18
2.500.000	Bank of America Corp., obbligazione junior sub., AA, 6,10% al 17/03/25, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	2.537.500	0,18
2.900.000	DISH DBS Corp., obbligazione senior, 5,00%, 15/03/23	USA	USD	2.523.000	0,17
2.500.000	Kinder Morgan Finance Co. LLC, titolo senior garantito, 144A, 6,00%, 15/01/18	USA	USD	2.522.065	0,17
2.500.000	Sirius XM Radio Inc., obbligazione senior, 144A, 5,375%, 15/04/25	USA	USD	2.521.875	0,17
2.500.000	JBS USA LLC/Finance Inc., titolo senior, 144A, 8,25%, 01/02/20	USA	USD	2.512.500	0,17
2.500.000	DaVita HealthCare Partners Inc., obbligazione senior, 5,125%, 15/07/24	USA	USD	2.504.688	0,17
2.500.000	Virgin Media Secured Finance PLC, obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 144A, 5,50%, 15/01/25	GBR	USD	2.503.125	0,17
2.500.000	Unitymedia KabelBW GmbH, obbligazione senior, 144A, 6,125%, 15/01/25	DEU	USD	2.482.813	0,17
2.500.000	Jaguar Holding Co. II/Pharmaceutical Product Development LLC, titolo senior, 144A, 6,375%, 01/08/23	USA	USD	2.443.750	0,17
3.000.000	Glencore Finance Canada Ltd., obbligazione senior, 144A, 4,95%, 15/11/21	CHE	USD	2.417.922	0,17
2.500.000	Cemex SAB de CV, titolo garantito, 144A, 5,875%, 25/03/19	MEX	USD	2.384.375	0,16
2.400.000	Endo Finance LLC/Endo Ltd./Endo Finco Inc., obbligazione senior, 144A, 6,00%, 01/02/25	USA	USD	2.376.000	0,16
2.500.000	CenturyLink Inc., obbligazione senior, 6,75%, 01/12/23	USA	USD	2.353.125	0,16
2.400.000	CommScope Technologies Finance LLC, obbligazione senior, 144A, 6,00%, 15/06/25	USA	USD	2.316.000	0,16
2.500.000	Sabine Pass Liquefaction LLC, privilegio di primo grado, 5,625%, 01/02/21	USA	USD	2.312.500	0,16
2.300.000	Sempra Energy, titolo senior, 3,75%, 15/11/25	USA	USD	2.300.444	0,16
2.600.000	Wynn Macau Ltd., titolo senior, 144A, 5,25%, 15/10/21	MAC	USD	2.294.500	0,16
2.900.000	Clayton Williams Energy Inc., titolo senior, 7,75%, 01/04/19	USA	USD	2.251.125	0,16
2.500.000	Regency Energy Partners LP/Regency Energy Finance Corp., titolo senior, 5,00%, 01/10/22	USA	USD	2.218.728	0,15
3.300.000	CONSOL Energy Inc., titolo senior, 144A, 8,00%, 01/04/23	USA	USD	2.211.000	0,15
2.200.000	Constellation Brands Inc., titolo senior, 4,25%, 01/05/23	USA	USD	2.205.500	0,15
2.000.000	Royal Bank of Scotland Group PLC, titolo sub., 6,125%, 15/12/22	GBR	USD	2.178.750	0,15
2.700.000	WPX Energy Inc., titolo senior, 8,25%, 01/08/23	USA	USD	2.166.750	0,15
2.300.000	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., titolo senior, 144A, 6,00%, 30/06/21	LUX	USD	2.156.250	0,15
2.100.000	Hologic Inc., titolo senior, 144A, 5,25%, 15/07/22	USA	USD	2.149.875	0,15
2.000.000	Alcatel-Lucent USA Inc., titolo senior, 144A, 6,75%, 15/11/20	FRA	USD	2.115.000	0,15
3.000.000	iHeartCommunications Inc., obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 9,00%, 01/03/21	USA	USD	2.103.750	0,15
2.000.000	Sirius XM Radio Inc., obbligazione senior, 144A, 6,00%, 15/07/24	USA	USD	2.095.000	0,14
2.500.000	Cemex SAB de CV, privilegio di primo grado, 144A, 5,70%, 11/01/25	MEX	USD	2.090.625	0,14
2.000.000	Neuberger Berman Group LLC/Finance Corp., titolo senior, 144A, 5,875%, 15/03/22	USA	USD	2.082.500	0,14
2.500.000	Navient Corp., titolo senior, 6,125%, 25/03/24	USA	USD	2.046.875	0,14
1.800.000	Avis Budget Finance PLC, titolo senior, Reg S, 6,00%, 01/03/21	USA	EUR	2.024.906	0,14
2.000.000	Sealed Air Corp., titolo senior, 144A, 4,875%, 01/12/22	USA	USD	2.012.500	0,14
2.000.000	1011778 BC ULC/New Red Finance Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 144A, 4,625%, 15/01/22	CAN	USD	2.010.000	0,14
2.000.000	Sealed Air Corp., obbligazione senior, 144A, 5,125%, 01/12/24	USA	USD	2.010.000	0,14
6.000.000	Texas Competitive Electric Holdings Co. LLC/Texas Competitive Electric Holdings Finance Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 144A, 11,50%, 01/10/20 *	USA	USD	2.010.000	0,14
2.000.000	JPMorgan Chase & Co., obbligazione junior sub., R, 6,00% al 01/08/23, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	2.002.208	0,14
2.500.000	Barmingo Finance Pty. Ltd., titolo senior, 144A, 9,00%, 01/06/18	AUS	USD	2.001.250	0,14
2.000.000	HCA Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 5,00%, 15/03/24	USA	USD	2.000.000	0,14
2.000.000	Wells Fargo & Co., titolo senior, 2,60%, 22/07/20	USA	USD	1.997.000	0,14
2.000.000	Citigroup Inc., obbligazione junior sub., O, 5,875% al 27/03/20, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	1.987.500	0,14
1.900.000	Gannett Co. Inc., titolo senior, 5,125%, 15/07/20	USA	USD	1.976.000	0,14
2.000.000	JPMorgan Chase & Co., titolo sub., 3,375%, 01/05/23	USA	USD	1.969.902	0,14

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Strategic Income Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni societarie (segue)					
2.000.000	Morgan Stanley, obbligazione sub., 3,95%, 23/04/27	USA	USD	1.946.362	0,13
2.000.000	Valeant Pharmaceuticals International, titolo senior, 144A, 6,375%, 15/10/20	CAN	USD	1.940.000	0,13
2.100.000	Steel Dynamics Inc., obbligazione senior, 5,50%, 01/10/24	USA	USD	1.921.500	0,13
1.900.000	Prudential Financial Inc., 3,50%, 15/05/24	USA	USD	1.912.844	0,13
2.000.000	CHS/Community Health Systems Inc., titolo senior, 6,875%, 01/02/22	USA	USD	1.907.500	0,13
2.100.000	DISH DBS Corp., titolo senior, 5,875%, 15/11/24	USA	USD	1.874.250	0,13
1.800.000	Toll Brothers Finance Corp., obbligazione senior, 5,625%, 15/01/24	USA	USD	1.872.000	0,13
2.000.000	Energy Transfer Partners LP, titolo senior, 5,20%, 01/02/22	USA	USD	1.871.170	0,13
1.800.000	AerCap Ireland Capital Ltd./AerCap Global Aviation Trust, titolo senior, 5,00%, 01/10/21	NLD	USD	1.864.125	0,13
2.000.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., titolo senior, 144A, 5,625%, 01/12/21	USA	USD	1.850.000	0,13
4.100.000	CGG SA, titolo senior, 6,50%, 01/06/21	FRA	USD	1.845.000	0,13
2.000.000	Novelis Inc., titolo senior, 8,75%, 15/12/20	CAN	USD	1.845.000	0,13
1.900.000	DaVita HealthCare Partners Inc., obbligazione senior, 5,00%, 01/05/25	USA	USD	1.838.250	0,13
2.000.000	JBS USA LLC/Finance Inc., obbligazione senior, 144A, 5,875%, 15/07/24	USA	USD	1.820.000	0,13
1.800.000	Endo Finance LLC/Endo Ltd./Endo Finco Inc., titolo senior, 144A, 6,00%, 15/07/23	USA	USD	1.800.000	0,12
1.800.000	Sempra Energy, obbligazione senior, 3,55%, 15/06/24	USA	USD	1.793.466	0,12
2.100.000	CenturyLink Inc., obbligazione senior, 5,625%, 01/04/25	USA	USD	1.782.375	0,12
2.000.000	Calpine Corp., obbligazione senior, 5,75%, 15/01/25	USA	USD	1.772.500	0,12
2.000.000	Sabine Pass Liquefaction LLC, privilegio di primo grado, 5,625%, 15/04/23	USA	USD	1.765.000	0,12
1.900.000	Clear Channel Worldwide Holdings Inc., titolo senior sub., 7,625%, 15/03/20	USA	USD	1.762.250	0,12
3.450.000	Linn Energy LLC/Finance Corp., titolo senior garantito, secondo grado, 144A, 12,00%, 15/12/20	USA	USD	1.759.500	0,12
2.000.000	Sabine Pass Liquefaction LLC, titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 5,75%, 15/05/24	USA	USD	1.750.000	0,12
3.490.000	Chesapeake Energy Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	1.727.550	0,12
3.528.000	CHC Helicopter SA, titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 9,25%, 15/10/20	CAN	USD	1.711.080	0,12
1.500.000	U.S. Coatings Acquisition Inc./Flash Dutch 2 BV, titolo garantito, Reg S, 5,75%, 01/02/21	USA	EUR	1.695.568	0,12
3.000.000	Sanchez Energy Corp., titolo senior, 6,125%, 15/01/23	USA	USD	1.635.000	0,11
1.500.000	Citigroup Inc., obbligazione sub., 5,50%, 13/09/25	USA	USD	1.632.408	0,11
1.600.000	E*TRADE Financial Corp., titolo senior, 4,625%, 15/09/23	USA	USD	1.630.000	0,11
2.500.000	First Quantum Minerals Ltd., titolo senior, 144A, 6,75%, 15/02/20	CAN	USD	1.625.000	0,11
2.000.000	ArcelorMittal, titolo senior, 7,25%, 25/02/22	LUX	USD	1.616.250	0,11
1.800.000	Wynn Las Vegas LLC/Wynn Las Vegas Capital Corp., obbligazione senior, 144A, 5,50%, 01/03/25	USA	USD	1.611.000	0,11
1.500.000	Bank of America Corp., titolo senior, 6,40%, 28/08/17	USA	USD	1.607.397	0,11
2.100.000	Caesars Entertainment Operating Co. Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 9,00%, 15/02/20 *	USA	USD	1.606.500	0,11
4.500.000	W&T Offshore Inc., titolo senior, 8,50%, 15/06/19	USA	USD	1.597.500	0,11
3.018.000	California Resources Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	1.595.768	0,11
2.300.000	iHeartCommunications Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 9,00%, 15/09/22	USA	USD	1.595.625	0,11
1.500.000	Dollar Tree Inc., titolo senior, 144A, 5,75%, 01/03/23	USA	USD	1.571.250	0,11
1.900.000	Frontier Communications Corp., obbligazione senior, 7,875%, 15/01/27	USA	USD	1.567.500	0,11
2.500.000	CONSOL Energy Inc., titolo senior, 5,875%, 15/04/22	USA	USD	1.562.500	0,11
1.600.000	KB Home, titolo senior, 4,75%, 15/05/19	USA	USD	1.560.000	0,11
1.500.000	MGM Resorts International, titolo senior, 6,625%, 15/12/21	USA	USD	1.543.125	0,11
1.500.000	JPMorgan Chase & Co., titolo senior, 3,25%, 23/09/22	USA	USD	1.511.106	0,10
1.500.000	Tenet Healthcare Corp., titolo senior, 8,125%, 01/04/22	USA	USD	1.503.750	0,10
1.500.000	CHS/Community Health Systems Inc., titolo senior, 7,125%, 15/07/20	USA	USD	1.501.875	0,10
1.500.000	KB Home, obbligazione senior, 7,50%, 15/09/22	USA	USD	1.500.000	0,10
1.500.000	MGM Resorts International, titolo senior, 6,00%, 15/03/23	USA	USD	1.492.500	0,10
1.600.000	Steel Dynamics Inc., titolo senior, 5,125%, 01/10/21	USA	USD	1.488.000	0,10
1.500.000	KB Home, titolo senior, 7,00%, 15/12/21	USA	USD	1.486.875	0,10
1.500.000	HCA Inc., obbligazione senior, 5,375%, 01/02/25	USA	USD	1.483.125	0,10
2.000.000	Glencore Funding LLC, titolo senior, 144A, 4,125%, 30/05/23	CHE	USD	1.477.230	0,10
1.500.000	Citigroup Inc., obbligazione junior sub., M, 6,30% al 15/05/24, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	1.464.375	0,10
2.000.000	Glencore Funding LLC, titolo senior, 144A, 4,625%, 29/04/24	CHE	USD	1.462.366	0,10
1.500.000	Univision Communications Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 144A, 5,125%, 15/05/23	USA	USD	1.451.250	0,10
1.600.000	Calpine Corp., titolo senior, 5,375%, 15/01/23	USA	USD	1.444.000	0,10
1.400.000	Argos Merger Sub Inc., titolo senior, 144A, 7,125%, 15/03/23	USA	USD	1.391.600	0,10
1.500.000	Meritor Inc., titolo senior, 6,75%, 15/06/21	USA	USD	1.387.500	0,10
1.500.000	Florida East Coast Holdings Corp., titolo garantito, privilegio di primo grado, 144A, 6,75%, 01/05/19	USA	USD	1.376.250	0,10
2.000.000	Edcon Ltd., titolo senior garantito, Reg S, 9,50%, 01/03/18	ZAF	EUR	1.330.656	0,09
1.500.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., titolo senior, 144A, 5,50%, 01/03/23	USA	USD	1.327.500	0,09
1.500.000	CSC Holdings LLC, titolo senior, 5,25%, 01/06/24	USA	USD	1.320.000	0,09
1.500.000	Intelsat Jackson Holdings SA, titolo senior, 7,25%, 15/10/20	LUX	USD	1.312.500	0,09
1.500.000	JBS USA LLC/Finance Inc., titolo senior, 144A, 5,75%, 15/06/25	USA	USD	1.312.500	0,09
1.300.000	First Data Corp., titolo senior, 144A, 7,00%, 01/12/23	USA	USD	1.303.250	0,09
1.300.000	Reynolds Group Issuer Inc./LLC/SA, titolo senior, 8,50%, 15/05/18	USA	USD	1.287.000	0,09
1.300.000	Novelis Inc., titolo senior, 8,375%, 15/12/17	CAN	USD	1.270.750	0,09
1.200.000	Sprint Communications Inc., titolo senior, 144A, 9,00%, 15/11/18	USA	USD	1.266.000	0,09

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Strategic Income Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni societarie (segue)					
1.040.000	KM Germany Holdings GmbH, titolo senior garantito, privilegio di primo grado, Reg S, 8,75%, 15/12/20	DEU	EUR	1.222.900	0,08
1.200.000	21st Century Fox America Inc., titolo senior, 3,00%, 15/09/22	USA	USD	1.184.371	0,08
1.400.000	Frontier Communications Corp., obbligazione senior, 7,625%, 15/04/24	USA	USD	1.183.000	0,08
6.000.000	Peabody Energy Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 10,00%, 15/03/22	USA	USD	1.170.000	0,08
1.100.000	The Goodyear Tire & Rubber Co., titolo senior, 5,125%, 15/11/23	USA	USD	1.133.000	0,08
972.000	Unitymedia Hessen GmbH & Co. KG/Unitymedia NRW GmbH, obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, Reg S, 5,75%, 15/01/23	DEU	EUR	1.121.825	0,08
1.100.000	HCA Inc., obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 5,25%, 15/04/25	USA	USD	1.111.000	0,08
1.200.000	Navient Corp., titolo senior, 5,875%, 25/03/21	USA	USD	1.072.500	0,07
3.000.000	EnQuest PLC, titolo senior, 144A, 7,00%, 15/04/22	GBR	USD	1.061.250	0,07
1.000.000	Navient Corp., titolo senior, 8,45%, 15/06/18	USA	USD	1.055.000	0,07
1.000.000	E*TRADE Financial Corp., titolo senior, 5,375%, 15/11/22	USA	USD	1.050.000	0,07
1.000.000	Post Holdings Inc., titolo senior, 144A, 7,75%, 15/03/24	USA	USD	1.050.000	0,07
1.000.000	T-Mobile USA Inc., titolo senior, 6,542%, 28/04/20	USA	USD	1.045.000	0,07
1.000.000	DaVita HealthCare Partners Inc., titolo senior, 5,75%, 15/08/22	USA	USD	1.033.750	0,07
961.000	Calpine Corp., obbligazione senior garantita, 144A, 7,875%, 15/01/23	USA	USD	1.028.270	0,07
1.000.000	Citigroup Inc., titolo sub., 4,05%, 30/07/22	USA	USD	1.023.063	0,07
1.000.000	T-Mobile USA Inc., obbligazione senior, 6,50%, 15/01/24	USA	USD	1.022.500	0,07
1.100.000	Tenet Healthcare Corp., titolo senior, 6,75%, 15/06/23	USA	USD	1.022.313	0,07
5.500.000	BreitBurn Energy Partners LP/BreitBurn Finance Corp., obbligazione senior, 7,875%, 15/04/22	USA	USD	1.017.500	0,07
1.000.000	CHS/Community Health Systems Inc., titolo senior, 8,00%, 15/11/19	USA	USD	1.012.500	0,07
1.000.000	Reynolds Group Issuer Inc./LLC/SA, titolo senior, 9,00%, 15/04/19	USA	USD	987.500	0,07
1.300.000	Caesars Entertainment Operating Co. Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 11,25%, 01/06/17 *	USA	USD	981.500	0,07
1.000.000	Virgin Media Secured Finance PLC, obbligazione senior garantita, 144A, 5,25%, 15/01/26	GBR	USD	971.875	0,07
1.500.000	Oasis Petroleum Inc., titolo senior, 6,875%, 15/03/22	USA	USD	967.500	0,07
1.500.000	Intelsat Jackson Holdings SA, obbligazione senior, 6,625%, 15/12/22	LUX	USD	963.750	0,07
1.000.000	Regency Energy Partners LP/Regency Energy Finance Corp., titolo senior, 5,875%, 01/03/22	USA	USD	943.829	0,07
1.000.000	DISH DBS Corp., titolo senior, 5,875%, 15/07/22	USA	USD	935.000	0,06
1.000.000	Tenet Healthcare Corp., titolo senior, 5,00%, 01/03/19	USA	USD	927.500	0,06
900.000	Ardagh Packaging Finance PLC, titolo senior, 144A, 9,125%, 15/10/20	LUX	USD	927.000	0,06
1.500.000	Sanchez Energy Corp., titolo senior, 7,75%, 15/06/21	USA	USD	922.500	0,06
1.000.000	CenturyLink Inc., titolo senior, 5,80%, 15/03/22	USA	USD	920.250	0,06
1.300.000	Navistar International Corp., obbligazione senior, 8,25%, 01/11/21	USA	USD	871.000	0,06
1.000.000	Cemex SAB de CV, obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 144A, 6,125%, 05/05/25	MEX	USD	859.375	0,06
900.000	JPMorgan Chase & Co., obbligazione junior sub., V, 5,00% al 30/07/19, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	856.125	0,06
1.000.000	Stena AB, obbligazione senior, 144A, 7,00%, 01/02/24	SWE	USD	855.000	0,06
1.000.000	Sabine Pass Liquefaction LLC, titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 144A, 5,625%, 01/03/25	USA	USD	850.000	0,06
800.000	T-Mobile USA Inc., titolo senior, 6,125%, 15/01/22	USA	USD	824.000	0,06
800.000	Access Midstream Partner LP/ACMP Finance Corp., titolo senior, 6,125%, 15/07/22	USA	USD	757.995	0,05
1.000.000	iHeartCommunications Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 9,00%, 15/12/19	USA	USD	743.750	0,05
640.000	Unitymedia Hessen GmbH & Co. KG/Unitymedia NRW GmbH, obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, Reg S, 5,625%, 15/04/23	DEU	EUR	737.346	0,05
1.000.000	Sprint Corp., obbligazione senior, 7,125%, 15/06/24	USA	USD	732.500	0,05
700.000	Barry Callebaut Services SA, titolo senior, 144A, 5,50%, 15/06/23	BEL	USD	728.000	0,05
700.000	Calpine Corp., obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 144A, 5,875%, 15/01/24	USA	USD	721.000	0,05
700.000	Reynolds Group Issuer Inc./LLC/SA, privilegio di primo grado, 5,75%, 15/10/20	USA	USD	713.783	0,05
700.000	Sprint Communications Inc., titolo senior, 144A, 7,00%, 01/03/20	USA	USD	703.500	0,05
700.000	TransDigm Inc., titolo senior sub., 6,50%, 15/07/24	USA	USD	699.650	0,05
2.000.000	Halcon Resources Corp., titolo senior garantito, privilegio di terzo grado, 144A, 13,00%, 15/02/22	USA	USD	690.000	0,05
800.000	Cemex Finance LLC, titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 144A, 6,00%, 01/04/24	MEX	USD	689.500	0,05
700.000	TransDigm Inc., titolo senior sub., 6,00%, 15/07/22	USA	USD	687.750	0,05
1.000.000	The Chemours Co., obbligazione senior, 144A, 7,00%, 15/05/25	USA	USD	685.000	0,05
900.000	Sprint Corp., obbligazione senior, 7,875%, 15/09/23	USA	USD	678.150	0,05
800.000	Digicel Group Ltd., titolo senior, 144A, 6,75%, 01/03/23	BMU	USD	673.224	0,05
900.000	ArcelorMittal, titolo senior, 6,125%, 01/06/25	LUX	USD	659.250	0,05
600.000	Kinder Morgan Inc., titolo senior, 7,00%, 15/06/17	USA	USD	618.275	0,04
600.000	Sealed Air Corp., obbligazione senior, 144A, 5,50%, 15/09/25	USA	USD	613.500	0,04
600.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., obbligazione senior, 144A, 6,125%, 15/04/25	USA	USD	537.000	0,04
1.800.000	Halcon Resources Corp., titolo senior, 8,875%, 15/05/21	USA	USD	531.000	0,04
500.000	CIT Group Inc., titolo senior, 5,375%, 15/05/20	USA	USD	525.000	0,04
500.000	Constellation Brands Inc., titolo senior, 4,75%, 01/12/25	USA	USD	510.625	0,04
500.000	Owens-Brockway Glass Container Inc., titolo senior, 144A, 5,875%, 15/08/23	USA	USD	508.438	0,04
500.000	Royal Bank of Scotland Group PLC, titolo sub., 5,125%, 28/05/24	GBR	USD	507.813	0,04

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Strategic Income Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni societarie (segue)					
500.000	JPMorgan Chase & Co., obbligazione junior sub., X, 6,10% al 01/10/24, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	503.175	0,03
500.000	Sprint Communications Inc., titolo senior, 8,375%, 15/08/17	USA	USD	495.000	0,03
500.000	Clear Channel Worldwide Holdings Inc., titolo senior, 6,50%, 15/11/22	USA	USD	489.375	0,03
3.000.000	Penn Virginia Corp., titolo senior, 8,50%, 01/05/20	USA	USD	487.500	0,03
500.000	TransDigm Inc., titolo senior sub., 144A, 6,50%, 15/05/25	USA	USD	486.250	0,03
500.000	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., titolo senior, 144A, 6,75%, 31/01/21	LUX	USD	485.000	0,03
500.000	Kinder Morgan Inc., obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 144A, 5,625%, 15/11/23	USA	USD	458.067	0,03
1.000.000	CGG SA, titolo senior, 6,875%, 15/01/22	FRA	USD	449.375	0,03
500.000	Intelsat Jackson Holdings SA, titolo senior, 7,50%, 01/04/21	LUX	USD	437.500	0,03
1.500.000	Energy XXI Gulf Coast Inc., titolo senior, 9,25%, 15/12/17	USA	USD	427.500	0,03
400.000	Cablevision Systems Corp., titolo senior, 8,625%, 15/09/17	USA	USD	422.000	0,03
500.000	Digicel Group Ltd., titolo senior, 144A, 8,25%, 30/09/20	BMU	USD	412.500	0,03
600.000	Florida East Coast Holdings Corp., titolo senior, 144A, 9,75%, 01/05/20	USA	USD	411.000	0,03
400.000	CHS/Community Health Systems Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 5,125%, 15/08/18	USA	USD	404.000	0,03
400.000	Gannett Co. Inc., obbligazione senior, 144A, 5,50%, 15/09/24	USA	USD	401.000	0,03
400.000	JBS USA LLC/Finance Inc., titolo senior, 144A, 7,25%, 01/06/21	USA	USD	399.000	0,03
400.000	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., titolo senior, 144A, 6,25%, 31/01/19	LUX	USD	386.000	0,03
1.500.000	CHC Helicopter SA, titolo senior, 9,375%, 01/06/21	CAN	USD	382.500	0,03
500.000	Digicel Group Ltd., titolo senior, 144A, 7,125%, 01/04/22	BMU	USD	378.750	0,03
1.500.000	Chaparral Energy Inc., obbligazione senior, 8,25%, 01/09/21	USA	USD	367.500	0,03
3.000.000	Midstates Petroleum Co. Inc./LLC, titolo senior, 9,25%, 01/06/21	USA	USD	360.000	0,02
1.000.000	Energy XXI Gulf Coast Inc., titolo senior garantito, secondo grado, 144A, 11,00%, 15/03/20	USA	USD	352.500	0,02
3.000.000	Energy XXI Gulf Coast Inc., titolo senior, 6,875%, 15/03/24	USA	USD	345.000	0,02
300.000	Equinix Inc., obbligazione senior, 5,875%, 15/01/26	USA	USD	309.750	0,02
454.000	Freeport-McMoran Oil & Gas LLC/FCX Oil & Gas Inc., titolo senior, 6,875%, 15/02/23	USA	USD	287.155	0,02
900.000	Halcon Resources Corp., titolo senior, 9,75%, 15/07/20	USA	USD	265.500	0,02
264.706	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., titolo senior, 144A, 7,00%, 15/11/20	LUX	USD	261.397	0,02
1.000.000	Chaparral Energy Inc., titolo senior, 9,875%, 01/10/20	USA	USD	255.000	0,02
804.000	California Resources Corp., obbligazione senior, 6,00%, 15/11/24	USA	USD	247.230	0,02
1.000.000	Chaparral Energy Inc., obbligazione senior, 7,625%, 15/11/22	USA	USD	235.000	0,02
200.000	Kinder Morgan Inc., titolo senior, 6,50%, 15/09/20	USA	USD	199.399	0,01
200.000	Kinder Morgan Inc., titolo senior garantito, 144A, 5,00%, 15/02/21	USA	USD	190.329	0,01
200.000	Frontier Communications Corp., titolo senior, 7,125%, 15/01/23	USA	USD	173.500	0,01
146.000	Reynolds Group Issuer Inc./LLC/SA, titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 7,125%, 15/04/19	USA	USD	148.920	0,01
322.000	California Resources Corp., titolo senior, 5,50%, 15/09/21	USA	USD	103.040	0,01
100.000	Reynolds Group Issuer Inc./LLC/SA, titolo senior, 9,875%, 15/08/19	USA	USD	100.875	0,01
600.000	Energy XXI Gulf Coast Inc., titolo senior, 7,50%, 15/12/21	USA	USD	68.250	0,00
270.000	Verso Paper Holdings LLC/Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 11,75%, 15/01/19	USA	USD	40.500	0,00
				588.246.264	40,59
Obbligazioni statali e municipali					
408.308.708	Governo dell'Uruguay, obbligazione senior, index-linked, 4,375%, 15/12/28	URY	UYU	12.386.433	0,85
12.150.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 2,00%, 31/05/21	USA	USD	12.237.310	0,84
8.000.000	Obbligazione statale USA a medio-lungo termine, 6,25%, 15/08/23	USA	USD	10.333.448	0,71
1.750.000	Governo del Messico, titolo senior, M, 5,00%, 15/06/17	MEX	MXN	10.305.962	0,71
7.000.000	Obbligazione statale USA a medio-lungo termine, 6,50%, 15/11/26	USA	USD	9.800.364	0,68
40.600.000	Governo della Malesia, titolo senior, 4,012%, 15/09/17	MYS	MYR	9.644.710	0,67
35.500.000	Governo della Malesia, titolo senior, 3,394%, 15/03/17	MYS	MYR	8.339.585	0,57
7.000.000	Port Authority of New York and New Jersey Revenue, Consolidato, Serie Centonovantunesima, 4,823%, 01/06/45	USA	USD	7.176.890	0,49
6.665.000	Governo della Serbia, titolo senior, Reg S, 4,875%, 25/02/20	SRB	USD	6.840.190	0,47
7.500.000.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,56%, 02/10/17	KOR	KRW	6.373.995	0,44
6.000.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 2,50%, 15/05/24	USA	USD	6.131.568	0,42
6.000.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 2,375%, 15/08/24	USA	USD	6.063.072	0,42
80.000.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, FR70, 8,375%, 15/03/24	IDN	IDR	5.657.296	0,39
78.000.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, FR53, 8,25%, 15/07/21	IDN	IDR	5.535.356	0,38
21.000	Nota Do Tesouro Nacional, titolo senior, 10,00%, 01/01/19	BRA	BRL	4.557.506	0,31
17.500	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/17	BRA	BRL	4.205.275	0,29
129.500.000	Uruguay Notas del Tesoro, 7, 13,25%, 08/04/18	URY	UYU	4.145.212	0,29
4.000.000	Florida State Hurricane Catastrophe Fund Finance Corp. Revenue, Serie A, 2,995%, 01/07/20	USA	USD	4.058.080	0,28
3.565.000	New York City Municipal Water Finance Authority Water and Sewer System Revenue, Seconda risoluzione generale, Fiscal 2014, Rifornimento, Serie BB, 5,00%, 15/06/46	USA	USD	4.042.389	0,28
70.000.000.000	Governo dell'Indonesia, 6,125%, 15/05/28	IDN	IDR	4.000.444	0,28
5.850.000	Puerto Rico Electric Power Authority Power Revenue, Serie A, 6,75%, 01/07/36	USA	USD	3.795.187	0,26
5.490	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/18	BRA	BRL	3.763.917	0,26
5.500	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/23	BRA	BRL	3.567.514	0,25
3.200.000	Massachusetts State GO, Prestito consolidato del 2014, Serie A, 4,50%, 01/12/43	USA	USD	3.429.184	0,24

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Strategic Income Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni statali e municipali (segue)					
3.000.000	Governo dell'Ungheria, 5,375%, 21/02/23	HUN	USD	3.273.600	0,23
2.900.000	Nassau County GO, Obbligazioni per interventi migliorativi generali, Serie B, 5,00%, 01/04/43	USA	USD	3.201.165	0,22
442.800	Governo del Messico, 7,75%, 14/12/17	MEX	MXN	2.748.803	0,19
75.852.690	Governo dell'Uruguay, obbligazione senior, index-linked, 5,00%, 14/09/18	URY	UYU	2.534.580	0,17
9.700.000	Governo della Polonia, FRN, 1,79%, 25/01/21 †	POL	PLN	2.435.614	0,17
12.000	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/23	BRA	BRL	2.271.764	0,16
2.000.000	Governo della Serbia, Reg S, 7,25%, 28/09/21	SRB	USD	2.269.830	0,16
7.160.000	Governo della Polonia, 5,75%, 23/09/22	POL	PLN	2.173.143	0,15
2.000.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 3,75%, 15/11/18	USA	USD	2.141.216	0,15
1.900.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 3,625%, 15/02/21	USA	USD	2.066.810	0,14
1.957.072	Obbligazione statale USA a medio termine, index-linked, 1,125%, 15/01/21	USA	USD	2.017.591	0,14
3.000.000	Puerto Rico Electric Power Authority Power Revenue, Serie XX, 5,25%, 01/07/40	USA	USD	1.927.500	0,13
9.500	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/21	BRA	BRL	1.908.792	0,13
1.923.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/23	UKR	USD	1.722.864	0,12
1.923.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/24	UKR	USD	1.710.951	0,12
1.923.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/25	UKR	USD	1.700.442	0,12
1.923.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/26	UKR	USD	1.682.327	0,12
1.923.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/27	UKR	USD	1.679.904	0,12
1.500.000	Nassau County GO, Obbligazioni per interventi migliorativi generali, Serie B, 5,00%, 01/04/39	USA	USD	1.669.005	0,11
3.904.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, FRN, 0,00%, 31/05/40 †	UKR	USD	1.576.240	0,11
1.500.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 2,00%, 31/10/21	USA	USD	1.504.695	0,10
1.623.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/22	UKR	USD	1.476.508	0,10
1.100.000	Illinois State GO, Build America Bonds, 7,35%, 01/07/35	USA	USD	1.206.744	0,08
16.920.000.000	Governo dell'Indonesia, FR61, 7,00%, 15/05/22	IDN	IDR	1.123.194	0,08
1.000.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 3,125%, 15/05/19	USA	USD	1.055.721	0,07
1.000.000	Governo del Portogallo, Reg S, 5,125%, 15/10/24	PRT	USD	1.027.355	0,07
2.310.000	Puerto Rico Sales Tax FICO Sales Tax Revenue, subordinato di primo grado, Serie A, 6,50%, 01/08/44	USA	USD	981.750	0,07
900.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 3,50%, 15/05/20	USA	USD	968.224	0,07
750.000	New York City HDC Revenue, Serie B1, 5,00%, 01/07/33	USA	USD	843.480	0,06
770.000	New Jersey EDA Revenue, Costruzione di edifici scolastici, Rifinanziamento, Serie NN, 5,00%, 01/03/30	USA	USD	819.419	0,06
738.691	Obbligazione statale USA a medio termine, index-linked, 0,625%, 15/07/21	USA	USD	743.461	0,05
1.500.000	Puerto Rico Sales Tax FICO Sales Tax Revenue, subordinato di primo grado, Serie A, 5,75%, 01/08/37	USA	USD	615.000	0,04
6.470.000.000	Governo dell'Indonesia, FR34, 12,80%, 15/06/21	IDN	IDR	548.173	0,04
489.280	Obbligazione statale USA a medio-lungo termine, index-linked, 0,625%, 15/01/24	USA	USD	483.549	0,03
5.381.000.000	Governo dell'Indonesia, FR40, 11,00%, 15/09/25	IDN	IDR	444.335	0,03
4.800.000.000	Governo dell'Indonesia, FR36, 11,50%, 15/09/19	IDN	IDR	377.184	0,03
300.000	Obbligazione statale USA a medio-lungo termine, 9,00%, 15/11/18	USA	USD	365.703	0,02
200.000	Obbligazione statale USA a medio-lungo termine, 8,125%, 15/08/19	USA	USD	246.870	0,02
2.776.000.000	Governo dell'Indonesia, FR47, 10,00%, 15/02/28	IDN	IDR	215.436	0,01
691.000	Governo della Polonia, FRN, 1,79%, 25/01/17 †	POL	PLN	176.414	0,01
2.126.000.000	Governo dell'Indonesia, FR44, 10,00%, 15/09/24	IDN	IDR	163.835	0,01
200	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/17	BRA	BRL	139.378	0,01
130.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 4,75%, 15/08/17	USA	USD	137.923	0,01
80.000	Obbligazione statale USA a medio-lungo termine, 7,25%, 15/08/22	USA	USD	105.899	0,01
1.278.000.000	Governo dell'Indonesia, FR31, 11,00%, 15/11/20	IDN	IDR	100.604	0,01
1.132.000.000	Governo dell'Indonesia, FR35, 12,90%, 15/06/22	IDN	IDR	98.114	0,01
1.000.000.000	Governo dell'Indonesia, FR37, 12,00%, 15/09/26	IDN	IDR	87.398	0,01
1.100.000.000	Governo dell'Indonesia, FR46, 9,50%, 15/07/23	IDN	IDR	82.375	0,01
8.110.000	Governo dello Sri Lanka, A, 8,00%, 15/11/18	LKA	LKR	54.756	0,00
5.530.000	Governo dello Sri Lanka, A, 9,00%, 01/05/21	LKA	LKR	37.132	0,00
230.000.000	Governo dell'Indonesia, FR39, 11,75%, 15/08/23	IDN	IDR	19.263	0,00
2.210.000	Governo dello Sri Lanka, D, 8,50%, 01/06/18	LKA	LKR	15.215	0,00
600.000	Governo dello Sri Lanka, C, 8,50%, 01/04/18	LKA	LKR	4.143	0,00
				215.372.278	14,86
Titoli con scadenza entro un anno					
100.000.000	FHLB, 0,00%, 06/01/16	USA	USD	99.999.200	6,90
100.000.000	FHLB, 0,00%, 20/01/16	USA	USD	99.993.800	6,90
50.000.000	FHLB, 0,00%, 02/02/16	USA	USD	49.990.350	3,45
79.100.000	Governo della Malesia, titolo senior, 3,172%, 15/07/16	MYR	MYR	18.484.179	1,28
2.666.090	Governo del Messico, 6,25%, 16/06/16	MEX	MXN	15.658.619	1,08
17.264.000.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 3,00%, 10/12/16	KOR	KRW	14.876.850	1,03
2.264.200	Governo del Messico, 7,25%, 15/12/16	MEX	MXN	13.580.799	0,94
15.500.000.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,07%, 02/12/16	KOR	KRW	13.242.648	0,91
325.370.000	Governo delle Filippine, titolo senior, 1,625%, 25/04/16	PHL	PHP	6.915.124	0,48
6.100.000.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,79%, 02/06/16	KOR	KRW	5.216.169	0,36
13.515.000	Governo della Polonia, Strip, 25/01/16	POL	PLN	3.443.151	0,24
159.440.000	Governo delle Filippine, titolo senior, 7,00%, 27/01/16	PHL	PHP	3.404.250	0,23
1.900.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 2,375%, 31/03/16	USA	USD	1.909.821	0,13
7.090.000	Governo della Polonia, 5,00%, 25/04/16	POL	PLN	1.826.654	0,13
1.000.000	DISH DBS Corp., titolo senior, 7,125%, 01/02/16	USA	USD	1.003.750	0,07
797.367	Obbligazione statale USA a medio termine, index-linked, 0,125%, 15/04/16	USA	USD	794.461	0,05

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Strategic Income Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Titoli con scadenza entro un anno (segue)					
2.300.000	Governo della Polonia, 4,75%, 25/10/16	POL	PLN	601.629	0,04
513	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/16	BRA	BRL	359.153	0,02
300.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 3,125%, 31/10/16	USA	USD	305.876	0,02
6.910.000	Uruguay Notas del Tesoro, 9,50%, 27/01/16	URY	UYU	230.122	0,02
5.330.000	Governo delle Filippine, obbligazione senior, 9,125%, 04/09/16	PHL	PHP	117.681	0,01
43.398	Talisman 6 Finance, Reg S, FRN, 0,127%, 22/10/16 †	DEU	EUR	46.610	0,00
2.100.000	Governo dello Sri Lanka, A, 6,40%, 01/08/16	LKA	LKR	14.519	0,00
				<u>352.015.415</u>	<u>24,29</u>
TOTALE OBBLIGAZIONI				<u>1.306.099.850</u>	<u>90,12</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				<u>1.306.163.732</u>	<u>90,13</u>
VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
OBBLIGAZIONI					
Obbligazioni societarie					
150.000	Fontainebleau Las Vegas, obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 144A, 11,00%, 15/06/15 *	USA	USD	296	0,00
1.500.000	NewPage Corp., Conto deposito presso terzi **	USA	USD	0	0,00
				<u>296</u>	<u>0,00</u>
TOTALE OBBLIGAZIONI				<u>296</u>	<u>0,00</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				<u>296</u>	<u>0,00</u>
TOTALE INVESTIMENTI				<u>1.329.541.928</u>	<u>91,74</u>

** Questi titoli sono sottoposti a una Valutazione Equa.

* Queste obbligazioni sono attualmente in default.

† I tassi variabili sono indicati al 31 dicembre 2015.

— Franklin Technology Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Aerospaziale e difesa					
300.000	DigitalGlobe Inc.	USA	USD	4.698.000	0,42
Apparecchiature di comunicazione					
130.000	Palo Alto Networks Inc.	USA	USD	22.898.200	2,06
235.000	Harris Corp.	USA	USD	20.421.500	1,83
560.000	Cisco Systems Inc.	USA	USD	15.206.800	1,37
1.500.000	Ericsson, B, ADR	SWE	USD	14.415.000	1,30
500.000	Viavi Solutions Inc.	USA	USD	3.045.000	0,27
				75.986.500	6,83
Apparecchiature, strumenti e componenti elettronici					
495.000	Trimble Navigation Ltd.	USA	USD	10.617.750	0,96
192.000	Cognex Corp.	USA	USD	6.483.840	0,58
				17.101.590	1,54
Forniture e apparecchiature sanitarie					
67.000	DexCom Inc.	USA	USD	5.487.300	0,49
Tecnologia sanitaria					
136.000	Cerner Corp.	USA	USD	8.183.120	0,73
Vendite per corrispondenza e internet					
69.500	Amazon.com Inc.	USA	USD	46.974.355	4,22
14.500	The Priceline Group Inc.	USA	USD	18.486.775	1,66
				65.461.130	5,88
Software e servizi Internet					
47.000	Alphabet Inc., C	USA	USD	35.667.360	3,20
265.000	Facebook Inc., A	USA	USD	27.734.900	2,49
90.000	LinkedIn Corp., A	USA	USD	20.257.200	1,82
205.000	Alibaba Group Holding Ltd., ADR	CHN	USD	16.660.350	1,50
85.000	Baidu Inc., ADR	CHN	USD	16.068.400	1,44
63.000	CoStar Group Inc.	USA	USD	13.021.470	1,17
200.000	Demandware Inc.	USA	USD	10.794.000	0,97
320.000	Yahoo! Inc.	USA	USD	10.643.200	0,96
200.000	Akamai Technologies Inc.	USA	USD	10.526.000	0,95
363.000	Twitter Inc.	USA	USD	8.399.820	0,75
275.000	Alarm.com Holdings Inc.	USA	USD	4.587.000	0,41
85.000	GoDaddy Inc., A	USA	USD	2.725.100	0,25
				177.084.800	15,91
Servizi IT					
230.000	MasterCard Inc., A	USA	USD	22.392.800	2,01
275.000	Visa Inc., A	USA	USD	21.326.250	1,92
330.000	Cognizant Technology Solutions Corp., A	USA	USD	19.806.600	1,78
325.000	Fidelity National Information Services Inc.	USA	USD	19.695.000	1,77
120.000	FleetCor Technologies Inc.	USA	USD	17.151.600	1,54
160.000	Accenture PLC, A	USA	USD	16.720.000	1,50
58.000	Alliance Data Systems Corp.	USA	USD	16.041.060	1,44
360.000	First Data Corp., A	USA	USD	5.767.200	0,52
				138.900.510	12,48
Strumenti e Servizi per Scienze Naturali					
33.000	Illumina Inc.	USA	USD	6.334.185	0,57
Media					
250.000	Global Eagle Entertainment Inc.	USA	USD	2.467.500	0,22
Servizi professionali					
135.000	IHS Inc., A	USA	USD	15.988.050	1,44
Fondi di investimento immobiliari					
86.075	Equinix Inc.	USA	USD	26.029.080	2,34
200.000	American Tower Corp.	USA	USD	19.390.000	1,74
				45.419.080	4,08
Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori					
372.214	NXP Semiconductors NV	NLD	USD	31.359.030	2,82
180.000	Avago Technologies Ltd.	SGP	USD	26.127.000	2,35
415.000	Texas Instruments Inc.	USA	USD	22.746.150	2,04
240.000	Lam Research Corp.	USA	USD	19.060.800	1,71
975.000	Applied Materials Inc.	USA	USD	18.203.250	1,64
330.000	ARM Holdings PLC, ADR	GBR	USD	14.929.200	1,34
161.130	Cavium Inc.	USA	USD	10.587.852	0,95
118.000	ASML Holding NV, N.Y. shs	NLD	USD	10.474.860	0,94
300.000	Intel Corp.	USA	USD	10.335.000	0,93
1.350.000	Lattice Semiconductor Corp.	USA	USD	8.734.500	0,78

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Technology Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori (segue)				
190.000	M/A-COM Technology Solutions Holdings Inc.	USA	USD	7.769.100	0,70
140.000	Analog Devices Inc.	USA	USD	7.744.800	0,70
580.000	Intersil Corp., A	USA	USD	7.400.800	0,66
205.000	Integrated Device Technology Inc.	USA	USD	5.401.750	0,49
365.000	Micron Technology Inc.	USA	USD	5.168.400	0,46
				<u>206.042.492</u>	<u>18,51</u>
	Software				
365.000	Electronic Arts Inc.	USA	USD	25.082.800	2,25
310.000	Salesforce.com Inc.	USA	USD	24.304.000	2,18
430.000	Microsoft Corp.	USA	USD	23.856.400	2,14
270.000	ServiceNow Inc.	USA	USD	23.371.200	2,10
215.000	Adobe Systems Inc.	USA	USD	20.197.100	1,82
235.000	Red Hat Inc.	USA	USD	19.460.350	1,75
475.000	Oracle Corp.	USA	USD	17.351.750	1,56
215.000	Workday Inc.	USA	USD	17.131.200	1,54
170.000	ANSYS Inc.	USA	USD	15.725.000	1,41
405.000	Fortinet Inc.	USA	USD	12.623.850	1,13
170.000	Guidewire Software Inc.	USA	USD	10.227.200	0,92
260.029	Bottomline Technologies Inc.	USA	USD	7.730.662	0,70
120.000	Splunk Inc.	USA	USD	7.057.200	0,63
125.000	Mobileye NV	USA	USD	5.285.000	0,48
95.000	Zendesk Inc.	USA	USD	2.511.800	0,23
22.700	Atlassian Corp. PLC	GBR	USD	682.816	0,06
				<u>232.598.328</u>	<u>20,90</u>
	Apparecchiature, memorie e componenti tecnologici				
190.000	Apple Inc.	USA	USD	19.999.400	1,79
220.000	Western Digital Corp.	USA	USD	13.211.000	1,19
				<u>33.210.400</u>	<u>2,98</u>
	Servizi di telecomunicazione wireless				
106.000	SBA Communications Corp.	USA	USD	11.137.420	1,00
	TOTALE AZIONI			<u>1.046.100.405</u>	<u>93,98</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			<u>1.046.100.405</u>	<u>93,98</u>
	VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	OBBLIGAZIONI				
	Titoli con scadenza entro un anno				
25.000.000	Obbligazione statale USA a breve termine, 0,00%, 07/01/16	USA	USD	24.999.900	2,25
	TOTALE OBBLIGAZIONI			<u>24.999.900</u>	<u>2,25</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			<u>24.999.900</u>	<u>2,25</u>
	VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	AZIONI				
	Hotel, ristoranti e intrattenimento				
507.330	DraftKings Inc., priv., D-1 **	USA	USD	1.944.446	0,17
206.300	DraftKings Inc., priv., D **	USA	USD	555.555	0,05
				<u>2.500.001</u>	<u>0,22</u>
	Software e servizi Internet				
167.900	Tanium Inc., priv., G **	USA	USD	2.500.518	0,23
	TOTALE AZIONI			<u>5.000.519</u>	<u>0,45</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			<u>5.000.519</u>	<u>0,45</u>
	TOTALE INVESTIMENTI			<u>1.076.100.824</u>	<u>96,68</u>

** Questi titoli sono sottoposti a una Valutazione Equa.

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin U.S. Dollar Liquid Reserve Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
OBBLIGAZIONI					
Titoli con scadenza entro un anno					
27.800.000	FHLB, 0,00%, 06/01/16	USA	USD	27.799.778	7,03
25.000.000	Inter-American Development Bank, 0,00%, 06/01/16	SP	USD	24.999.800	6,32
22.855.000	International Finance Corp., 0,00%, 29/01/16	SP	USD	22.848.925	5,78
20.000.000	International Bank for Reconstruction and Development, 0,00%, 05/01/16	SP	USD	19.999.920	5,05
20.000.000	FNMA, 0,00%, 14/01/16	USA	USD	19.999.220	5,05
20.000.000	International Bank for Reconstruction and Development, 0,00%, 03/02/16	SP	USD	19.996.000	5,05
20.000.000	Exxon Mobil Corp., senza ced., 25/01/16	USA	USD	19.995.300	5,05
19.665.000	FHLMC, 0,00%, 22/01/16	USA	USD	19.663.623	4,97
18.970.000	FNMA, 0,00%, 08/01/16	USA	USD	18.969.697	4,79
17.500.000	FHLB, 0,00%, 04/01/16	USA	USD	17.500.000	4,42
13.600.000	FNMA, 0,00%, 08/02/16	USA	USD	13.596.831	3,44
13.000.000	Province of British Columbia, senza ced., 05/02/16	USA	USD	12.996.555	3,28
12.500.000	Chevron Corp., senza ced., 19/01/16	USA	USD	12.497.838	3,16
10.000.000	FHLMC, 0,00%, 04/01/16	USA	USD	10.000.000	2,53
8.690.000	FHLB, 0,00%, 08/01/16	USA	USD	8.689.861	2,20
8.160.000	Wal-Mart Stores Inc., senza ced., 11/01/16	USA	USD	8.159.535	2,06
7.685.000	FHLB, 0,00%, 27/01/16	USA	USD	7.684.316	1,94
7.605.000	Provincia dell'Ontario, senza ced., 29/01/16	CAN	USD	7.602.893	1,92
7.000.000	International Finance Corp., 0,00%, 19/01/16	SP	USD	6.999.090	1,77
6.490.000	International Bank for Reconstruction and Development, 0,00%, 19/01/16	SP	USD	6.489.624	1,64
4.135.000	Johnson & Johnson, senza ced., 11/01/16	USA	USD	4.134.764	1,05
3.810.000	International Finance Corp., 0,00%, 04/01/16	SP	USD	3.810.000	0,96
3.700.000	FNMA, 0,00%, 03/02/16	USA	USD	3.699.260	0,94
3.600.000	FHLMC, 0,00%, 12/01/16	USA	USD	3.599.888	0,91
3.400.000	FHLMC, 0,00%, 10/02/16	USA	USD	3.399.160	0,86
3.000.000	FNMA, 0,00%, 24/02/16	USA	USD	2.998.980	0,76
2.335.000	FFCB, 0,00%, 26/01/16	USA	USD	2.334.799	0,59
1.111.000	FNMA, 0,00%, 06/01/16	USA	USD	1.110.991	0,28
1.100.000	FNMA, 0,00%, 13/01/16	USA	USD	1.099.962	0,28
1.100.000	FHLMC, 0,00%, 15/01/16	USA	USD	1.099.953	0,28
				<u>333.776.563</u>	<u>84,36</u>
TOTALE OBBLIGAZIONI				<u>333.776.563</u>	<u>84,36</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				<u>333.776.563</u>	<u>84,36</u>
TOTALE INVESTIMENTI				<u>333.776.563</u>	<u>84,36</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin U.S. Equity Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Beni di consumo voluttuari					
711.300	Twenty-First Century Fox Inc., B	USA	USD	19.368.699	3,20
125.472	The Walt Disney Co.	USA	USD	13.184.598	2,18
851.700	Altice NV, A	NLD	EUR	12.258.358	2,02
241.120	BorgWarner Inc.	USA	USD	10.423.618	1,72
				<u>55.235.273</u>	<u>9,12</u>
Beni di prima necessità					
178.934	CVS Health Corp.	USA	USD	17.494.377	2,89
Energia					
204.450	Schlumberger Ltd.	USA	USD	14.260.387	2,36
107.800	Pioneer Natural Resources Co.	USA	USD	13.515.964	2,23
260.700	Anadarko Petroleum Corp.	USA	USD	12.664.806	2,09
				<u>40.441.157</u>	<u>6,68</u>
Finanziari					
625.600	The Hartford Financial Services Group Inc.	USA	USD	27.188.576	4,49
85.481	Equinix Inc.	USA	USD	25.849.454	4,27
709.500	The Charles Schwab Corp.	USA	USD	23.363.835	3,86
259.070	JPMorgan Chase & Co.	USA	USD	17.106.392	2,83
494.600	CBRE Group Inc.	USA	USD	17.103.268	2,83
398.900	LPL Financial Holdings Inc.	USA	USD	17.013.085	2,81
306.610	Citigroup Inc.	USA	USD	15.867.067	2,62
43.051	BlackRock Inc.	USA	USD	14.659.727	2,42
476.300	Synchrony Financial	USA	USD	14.484.283	2,39
				<u>172.635.687</u>	<u>28,52</u>
Salute					
138.199	Allergan PLC	USA	USD	43.187.188	7,13
175.000	Aetna Inc.	USA	USD	18.921.000	3,13
411.600	Sanofi, ADR	FRA	USD	17.554.740	2,90
88.900	Valeant Pharmaceuticals International Inc.	USA	USD	9.036.685	1,49
106.100	Medtronic PLC	USA	USD	8.161.212	1,35
11.508	Horizon Pharma PLC	USA	USD	249.378	0,04
				<u>97.110.203</u>	<u>16,04</u>
Industriali					
186.400	Towers Watson & Co., A	USA	USD	23.944.944	3,96
322.700	Genesee & Wyoming Inc.	USA	USD	17.325.763	2,86
492.500	The ADT Corp.	USA	USD	16.242.650	2,68
				<u>57.513.357</u>	<u>9,50</u>
Informatica					
567.695	Microsoft Corp.	USA	USD	31.495.718	5,20
230.900	Adobe Systems Inc.	USA	USD	21.690.746	3,59
415.492	QUALCOMM Inc.	USA	USD	20.768.368	3,43
191.000	MasterCard Inc., A	USA	USD	18.595.760	3,07
263.700	Motorola Solutions Inc.	USA	USD	18.050.265	2,98
16.180	Alphabet Inc., A	USA	USD	12.588.202	2,08
16.427	Alphabet Inc., C	USA	USD	12.466.122	2,06
35.240	Visa Inc., A	USA	USD	2.732.862	0,45
				<u>138.388.043</u>	<u>22,86</u>
Materiali					
120.900	Agrium Inc.	CAN	USD	10.801.206	1,79
460.900	Axiall Corp.	USA	USD	7.097.860	1,17
				<u>17.899.066</u>	<u>2,96</u>
TOTALE AZIONI				<u>596.717.163</u>	<u>98,57</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				<u>596.717.163</u>	<u>98,57</u>
TOTALE INVESTIMENTI				<u>596.717.163</u>	<u>98,57</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin U.S. Focus Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Beni di consumo voluttuari					
25.790	Twenty-First Century Fox Inc., B	USA	USD	702.262	3,22
31.170	Altice NV, A	NLD	EUR	448.624	2,06
4.155	The Walt Disney Co.	USA	USD	436.607	2,01
9.060	BorgWarner Inc.	USA	USD	391.664	1,80
				<u>1.979.157</u>	<u>9,09</u>
Beni di prima necessità					
6.760	CVS Health Corp.	USA	USD	660.925	3,03
Energia					
7.250	Schlumberger Ltd.	USA	USD	505.688	2,32
3.950	Pioneer Natural Resources Co.	USA	USD	495.251	2,27
9.480	Anadarko Petroleum Corp.	USA	USD	460.538	2,12
				<u>1.461.477</u>	<u>6,71</u>
Finanziari					
21.670	The Hartford Financial Services Group Inc.	USA	USD	941.778	4,33
3.023	Equinix Inc.	USA	USD	914.155	4,20
27.140	The Charles Schwab Corp.	USA	USD	893.720	4,10
19.200	CBRE Group Inc.	USA	USD	663.936	3,05
15.420	LPL Financial Holdings Inc.	USA	USD	657.663	3,02
9.770	JPMorgan Chase & Co.	USA	USD	645.113	2,96
11.665	Citigroup Inc.	USA	USD	603.664	2,77
1.700	BlackRock Inc.	USA	USD	578.884	2,66
16.684	Synchrony Financial	USA	USD	507.361	2,33
				<u>6.406.274</u>	<u>29,42</u>
Salute					
5.028	Allergan PLC	USA	USD	1.571.250	7,21
6.080	Aetna Inc.	USA	USD	657.370	3,02
14.899	Sanofi, ADR	FRA	USD	635.442	2,92
3.315	Valeant Pharmaceuticals International Inc.	USA	USD	336.970	1,55
3.840	Medtronic PLC	USA	USD	295.373	1,36
600	Horizon Pharma PLC	USA	USD	13.002	0,06
				<u>3.509.407</u>	<u>16,12</u>
Industriali					
6.600	Towers Watson & Co., A	USA	USD	847.836	3,89
11.870	Genesee & Wyoming Inc.	USA	USD	637.300	2,93
17.770	The ADT Corp.	USA	USD	586.055	2,69
				<u>2.071.191</u>	<u>9,51</u>
Informatica					
19.830	Microsoft Corp.	USA	USD	1.100.169	5,05
8.430	Adobe Systems Inc.	USA	USD	791.914	3,64
14.975	QUALCOMM Inc.	USA	USD	748.525	3,44
7.110	MasterCard Inc., A	USA	USD	692.230	3,18
9.745	Motorola Solutions Inc.	USA	USD	667.045	3,06
510	Alphabet Inc., A	USA	USD	396.785	1,82
522	Alphabet Inc., C	USA	USD	396.135	1,82
				<u>4.792.803</u>	<u>22,01</u>
Materiali					
4.230	Agrium Inc.	CAN	USD	377.908	1,74
16.122	Axiall Corp.	USA	USD	248.279	1,14
				<u>626.187</u>	<u>2,88</u>
TOTALE AZIONI				<u>21.507.421</u>	<u>98,77</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				<u>21.507.421</u>	<u>98,77</u>
TOTALE INVESTIMENTI				<u>21.507.421</u>	<u>98,77</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin U.S. Government Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
OBBLIGAZIONI					
Titoli garantiti da attività					
294.308.454	GNMA II, SF, 3,50%, 20/08/42 - 20/09/45	USA	USD	307.343.763	27,57
206.862.857	GNMA II, SF, 4,00%, 20/05/40 - 20/11/45	USA	USD	220.501.552	19,77
101.292.319	GNMA, SF, 5,00%, 15/07/33 - 15/08/40	USA	USD	112.677.192	10,22
101.801.737	GNMA II, SF, 4,50%, 20/05/33 - 20/10/44	USA	USD	110.374.137	9,89
59.954.163	GNMA, SF, 4,50%, 15/03/39 - 15/04/41	USA	USD	65.286.895	5,89
42.653.602	GNMA II, SF, 5,00%, 20/10/32 - 20/07/44	USA	USD	46.942.049	4,20
37.777.925	GNMA, SF, 6,00%, 15/10/23 - 15/01/38	USA	USD	43.464.608	3,96
37.477.490	GNMA, SF, 5,50%, 15/11/28 - 15/11/39	USA	USD	42.341.422	3,95
21.320.865	GNMA II, SF, 5,50%, 20/05/34 - 20/01/36	USA	USD	23.777.605	2,13
18.811.746	GNMA II, SF, 6,00%, 20/06/34 - 20/07/39	USA	USD	21.270.201	1,93
16.001.654	GNMA, SF, 6,50%, 15/11/23 - 15/07/38	USA	USD	18.499.707	1,54
7.689.742	GNMA, SF, 4,00%, 15/11/40	USA	USD	8.298.904	0,74
7.105.756	GNMA II, SF, 6,50%, 20/03/27 - 20/10/38	USA	USD	8.225.808	0,74
5.791.573	GNMA, SF, 7,00%, 15/03/22 - 15/09/32	USA	USD	6.382.879	0,43
4.555.029	GNMA, SF, 3,50%, 15/04/43 - 15/05/43	USA	USD	4.763.336	0,43
3.331.385	GNMA II, SF, 7,00%, 20/05/26 - 20/03/33	USA	USD	3.988.199	0,34
2.569.984	GNMA, SF, 7,50%, 15/02/17 - 15/08/33	USA	USD	2.964.051	0,24
1.955.870	GNMA, SF, 8,00%, 15/01/17 - 15/12/30	USA	USD	2.158.940	0,12
1.573.622	GNMA II, SF, 7,50%, 20/12/17 - 20/09/32	USA	USD	1.866.015	0,15
1.189.995	GNMA II, 6,00%, 20/03/34	USA	USD	1.315.634	0,12
757.508	GNMA II, SF, 8,00%, 20/06/22 - 20/07/31	USA	USD	896.797	0,06
539.718	GNMA, 6,50%, 20/04/34	USA	USD	602.435	0,05
448.685	GNMA, SF, 9,00%, 15/03/17 - 15/03/25	USA	USD	524.833	0,05
386.097	GNMA, SF, 8,50%, 15/01/17 - 15/06/28	USA	USD	403.455	0,01
275.193	GNMA, 6,00%, 15/11/28 - 20/05/34	USA	USD	297.304	0,03
217.740	GNMA, 7,50%, 15/04/31	USA	USD	233.688	0,03
174.001	GNMA II, SF, 8,50%, 20/11/21 - 20/05/29	USA	USD	207.911	0,02
164.745	GNMA, SF, 10,00%, 15/07/17 - 15/03/25	USA	USD	177.580	0,02
85.537	GNMA, 8,00%, 20/05/17 - 15/01/31	USA	USD	90.435	0,01
70.655	GNMA, SF, 9,50%, 15/01/17 - 15/06/25	USA	USD	71.958	0,00
56.207	GNMA II, SF, 9,50%, 20/09/17 - 20/07/25	USA	USD	58.815	0,00
39.048	GNMA II, 8,00%, 20/03/17 - 20/03/27	USA	USD	44.067	0,00
21.930	GNMA, SF, 8,625%, 15/10/18	USA	USD	23.195	0,00
14.805	GNMA, 9,50%, 15/10/18 - 15/11/21	USA	USD	16.350	0,00
15.790	GNMA, SF, 7,95%, 15/01/21	USA	USD	15.851	0,00
15.245	GNMA, SF, 7,80%, 15/02/20	USA	USD	15.303	0,00
7.774	GNMA, SF, 10,50%, 15/12/17 - 15/04/25	USA	USD	8.307	0,00
6.650	GNMA, SF, 7,75%, 15/03/27	USA	USD	6.789	0,00
5.902	GNMA II, 9,00%, 20/06/17	USA	USD	5.924	0,00
151	GNMA, SF, 11,00%, 15/08/17 - 15/04/21	USA	USD	152	0,00
85	GNMA, SF, 8,30%, 15/07/17	USA	USD	85	0,00
				<u>1.056.144.131</u>	<u>94,64</u>
Titoli con scadenza entro un anno					
11.336	GNMA, SF, 8,50%, 15/06/16 - 15/12/16	USA	USD	11.392	0,00
2.943	GNMA, SF, 9,00%, 15/08/16 - 15/11/16	USA	USD	2.959	0,00
2.563	GNMA II, 9,00%, 20/10/16	USA	USD	2.570	0,00
1.900	GNMA II, SF, 9,00%, 20/10/16	USA	USD	1.914	0,00
981	GNMA, SF, 10,00%, 15/03/16 - 15/11/16	USA	USD	982	0,00
374	GNMA, SF, 8,00%, 15/11/16 - 15/12/16	USA	USD	374	0,00
282	GNMA II, SF, 9,50%, 20/05/16 - 20/12/16	USA	USD	284	0,00
25	GNMA, SF, 9,50%, 15/10/16	USA	USD	26	0,00
				<u>20.501</u>	<u>0,00</u>
TOTALE OBBLIGAZIONI				<u>1.056.164.632</u>	<u>94,64</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				<u>1.056.164.632</u>	<u>94,64</u>
TOTALE INVESTIMENTI				<u>1.056.164.632</u>	<u>94,64</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin U.S. Low Duration Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
OBBLIGAZIONI					
Titoli garantiti da attività					
9.240.000	American Express Credit Account Master Trust, 2012-1, A, FRN, 0,601%, 15/01/20 †	USA	USD	9.228.538	0,60
9.160.000	Chase Issuance Trust, 2014-A3, A3, FRN, 0,531%, 15/05/18 †	USA	USD	9.158.436	0,59
8.880.000	Capital One Multi-Asset Execution Trust, 2007-A2, A2, FRN, 0,411%, 16/12/19 †	USA	USD	8.853.279	0,57
7.410.000	Capital One Multi-Asset Execution Trust, 2006-A6, A3, 5,05%, 17/12/18	USA	USD	7.445.793	0,48
7.370.000	Citibank Credit Card Issuance Trust, 2013-A11, A11, FRN, 0,509%, 07/02/18 †	USA	USD	7.369.732	0,48
7.370.000	Bank of America Credit Card Trust, 2014-A2, A, FRN, 0,601%, 16/09/19 †	USA	USD	7.363.820	0,48
7.370.000	Progress Residential Trust, 2015-SFR1, A, 144A, FRN, 1,76%, 17/02/32 †	USA	USD	7.348.922	0,48
7.270.000	Capital One Multi-Asset Execution Trust, 2007-A1, A1, FRN, 0,381%, 15/11/19 †	USA	USD	7.250.753	0,47
7.135.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2015-DN1, M2, FRN, 2,822%, 25/01/25 †	USA	USD	7.247.482	0,47
7.200.000	Limerock CLO III LLC, 2014-3A, B, 144A, FRN, 3,487%, 20/10/26 †	USA	USD	7.193.088	0,47
7.000.000	Discover Card Execution Note Trust, 2012-A4, A4, FRN, 0,701%, 15/11/19 †	USA	USD	7.002.464	0,45
7.000.000	Trade MAPS Ltd., 2013-1A, A, 144A, FRN, 0,993%, 10/12/18 †	IRL	USD	6.981.835	0,45
6.620.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2014-DN4, M2, FRN, 2,822%, 25/10/24 †	USA	USD	6.641.455	0,43
5.964.566	Commercial Mortgage Trust, 2007-C9, A1A, FRN, 5,796%, 10/12/49 †	USA	USD	6.215.265	0,40
5.838.455	FNMA, ARM, 2,433%, 01/09/39	USA	USD	6.180.650	0,40
6.000.000	Atrium IX, 9A, C, 144A, FRN, 3,662%, 28/02/24 †	USA	USD	5.976.840	0,39
5.900.000	Discover Card Execution Note Trust, 2014-A1, A1, FRN, 0,761%, 15/07/21 †	USA	USD	5.897.495	0,38
5.770.000	Cumberland Park CDO Ltd., 2015-2A, B, 144A, FRN, 2,372%, 20/07/26 †	CYM	USD	5.717.666	0,37
5.650.000	JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, 2006-CB17, AM, 5,464%, 12/12/43	USA	USD	5.688.572	0,37
5.600.000	Chase Issuance Trust, 2014-A5, A5, FRN, 0,701%, 15/04/21 †	USA	USD	5.577.271	0,36
5.622.409	Colony MFM Trust, 2014-1, A, 144A, 2,543%, 20/04/50	USA	USD	5.569.017	0,36
5.480.000	Tricon American Homes Trust, 2015-SFR1, A, 144A, 1,567%, 17/05/32	USA	USD	5.382.622	0,35
5.200.000	JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, 2005-LPD5, F, FRN, 5,522%, 15/12/44 †	USA	USD	5.202.080	0,34
5.200.000	Capital One Multi-Asset Execution Trust, 2007-A5, A5, FRN, 0,371%, 15/07/20 †	USA	USD	5.176.133	0,33
5.220.000	Birchwood Park CLO Ltd., 14-1A, B1, 144A, FRN, 2,471%, 15/07/26 †	USA	USD	5.175.160	0,33
5.300.000	Greenwich Capital Commercial Funding Corp., 2006-GG7, AJ, FRN, 5,826%, 10/07/38 †	USA	USD	5.130.432	0,33
5.100.000	Morgan Stanley Capital I Trust, 2006-HQ8, AJ, FRN, 5,511%, 12/03/44 †	USA	USD	5.093.484	0,33
4.965.000	Banc of America Commercial Mortgage Trust, 2006-4, AJ, 5,695%, 10/07/46	USA	USD	4.957.845	0,32
4.962.625	NZCG Funding Ltd., 2015-2A, A1, 144A, FRN, 1,87%, 27/04/27 †	USA	USD	4.941.236	0,32
4.922.000	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Inc., 2006-PW11, AJ, FRN, 5,51%, 11/03/39 †	USA	USD	4.932.435	0,32
4.900.990	Invitation Homes Trust, 2015-SFR2, A, 144A, FRN, 1,701%, 17/06/32 †	USA	USD	4.839.197	0,31
4.800.000	Citibank Credit Card Issuance Trust, 2013-A12, A12, FRN, 0,574%, 07/11/18 †	USA	USD	4.798.836	0,31
4.617.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2014-HQ1, M2, FRN, 2,922%, 25/08/24 †	USA	USD	4.660.969	0,30
4.700.000	Novastar Home Equity Loan, 2004-4, M4, FRN, 2,072%, 25/03/35 †	USA	USD	4.652.240	0,30
4.680.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2015-DNA1, M2, FRN, 2,272%, 25/10/27 †	USA	USD	4.619.610	0,30
4.620.000	Chase Issuance Trust, 2013-A3, A3, FRN, 0,611%, 15/04/20 †	USA	USD	4.612.723	0,30
4.520.000	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Inc., 2006-PW12, AJ, FRN, 5,752%, 11/09/38 †	USA	USD	4.528.369	0,29
4.740.000	ARES IIIR/IVR CLO Ltd., 2007-3RA, B, 144A, FRN, 0,687%, 16/04/21 †	USA	USD	4.520.822	0,29
4.600.000	West CLO Ltd., 2014-1A, B, 144A, FRN, 3,167%, 18/07/26 †	USA	USD	4.467.336	0,29
4.272.500	SWAY Residential 2014-1 Trust, 2014-1, A, 144A, FRN, 1,651%, 17/01/32 †	USA	USD	4.254.000	0,28
4.230.000	Discover Card Execution Note Trust, 2013-A6, A6, FRN, 0,781%, 15/04/21 †	USA	USD	4.229.688	0,27
4.180.000	LB-UBS Commercial Mortgage Trust, 2006-C4, AJ, FRN, 5,84%, 15/06/38 †	USA	USD	4.216.888	0,27
4.170.000	Citibank Credit Card Issuance Trust, 2006-A8, A8, FRN, 0,361%, 17/12/18 †	USA	USD	4.160.714	0,27
3.994.353	ARCap REIT Inc., 2004-RR3, A2, 144A, FRN, 4,76%, 21/09/45 †	USA	USD	4.047.078	0,26
4.336.101	Merrill Lynch Mortgage Investors Trust, 2005-A10, A, FRN, 0,632%, 25/02/36 †	USA	USD	4.032.959	0,26
4.290.000	JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, 2006-LDP7, AJ, FRN, 5,909%, 15/04/45 †	USA	USD	3.962.422	0,26
3.998.517	ARES XI CLO Ltd., 2007-11A, A1B, 144A, FRN, 0,581%, 11/10/21 †	USA	USD	3.950.695	0,26
3.859.656	ML-CFC Commercial Mortgage Trust, 2006-3, A1A, FRN, 5,409%, 12/07/46 †	USA	USD	3.911.718	0,25
3.900.000	Chase Issuance Trust, 2007-B1, B1, FRN, 0,581%, 15/04/19 †	USA	USD	3.881.158	0,25
3.700.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2014-HQ3, M3, FRN, 3,072%, 25/10/24 †	USA	USD	3.751.868	0,24
3.400.000	Wachovia Bank Commercial Mortgage Trust, 2006-C27, AM, FRN, 5,795%, 17/07/45 †	USA	USD	3.456.967	0,22
3.462.534	Thornburg Mortgage Securities Trust, 2007-4, 1A1, FRN, 2,376%, 25/09/37 †	USA	USD	3.429.209	0,22
3.486.900	Catamaran CLO Ltd., 2014-2A, B, 144A, FRN, 3,315%, 18/10/26 †	USA	USD	3.409.386	0,22
3.176.771	FHLMC, ARM, 2,419%, 01/05/37	USA	USD	3.382.428	0,22
3.408.901	Colony American Homes, 2014-1A, A, 144A, FRN, 1,40%, 17/05/31 †	USA	USD	3.346.446	0,22
3.200.000	Chase Issuance Trust, 2007-C1, C1, FRN, 0,791%, 15/04/19 †	USA	USD	3.187.555	0,21
3.236.000	Citigroup Commercial Mortgage Trust, 2006-C5, AJ, 5,482%, 15/10/49	USA	USD	3.171.021	0,21
3.186.504	Structured ARM Loan Trust, 2004-12, 3A1, FRN, 2,54%, 25/09/34 †	USA	USD	3.168.602	0,21
3.120.000	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Inc., 2006-PW13, AJ, 5,611%, 11/09/41	USA	USD	3.156.098	0,20
3.000.000	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Inc., 2007-PW16, AM, FRN, 5,722%, 11/06/40 †	USA	USD	3.125.511	0,20
3.140.000	Invitation Homes Trust, 2014-SFR2, A, 144A, FRN, 1,451%, 17/09/31 †	USA	USD	3.089.087	0,20
3.000.000	Wachovia Bank Commercial Mortgage Trust, 2006-C28, AM, FRN, 5,603%, 15/10/48 †	USA	USD	3.066.548	0,20

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin U.S. Low Duration Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Titoli garantiti da attività (segue)					
3.110.000	Invitation Homes Trust, 2014-SFR2, B, 144A, FRN, 1,951%, 17/09/31 †	USA	USD	3.055.896	0,20
3.130.000	GSA Home Equity Trust, 2005-5, M3, FRN, 1,367%, 25/02/35 †	USA	USD	2.969.503	0,19
3.000.000	Cumberland Park CLO Ltd., 2015-2A, C, 144A, FRN, 3,122%, 20/07/26 †	USA	USD	2.914.530	0,19
2.882.418	Invitation Homes Trust, 2015-SFR3, A, 144A, FRN, 1,651%, 17/08/32 †	USA	USD	2.836.043	0,18
2.800.000	LB-UBS Commercial Mortgage Trust, 2001-C3, E, 144A, FRN, 6,95%, 15/06/36 †	USA	USD	2.804.550	0,18
2.607.392	FHLMC, ARM, 2,524%, 01/11/37	USA	USD	2.758.209	0,18
2.709.834	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Trust, 2006-PW13, A4, 5,54%, 11/09/41	USA	USD	2.736.394	0,18
2.646.745	Greenwich Capital Commercial Funding Corp., 2007-GG9, A4, 5,444%, 10/03/39	USA	USD	2.707.559	0,18
2.654.648	LNR CDO Ltd., 2002-1A, DFL, 144A, FRN, 1,818%, 24/07/37 †	CYM	USD	2.649.577	0,17
2.640.000	Citigroup/Deutsche Bank Commercial Mortgage Trust, 2005-CD1, E, FRN, 5,284%, 15/07/44 †	USA	USD	2.634.690	0,17
2.583.966	Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp., 2004-AR3, 5A1, FRN, 2,562%, 25/04/34 †	USA	USD	2.630.463	0,17
2.419.909	FNMA, 3,50%, 01/10/25	USA	USD	2.538.343	0,16
2.570.208	Structured Asset Investment Loan Trust, 2004-BNC2, A2, FRN, 1,462%, 25/12/34 †	USA	USD	2.536.249	0,16
2.565.414	American Homes 4 Rent, 2014-SFR1, A, 144A, FRN, 1,351%, 17/06/31 †	USA	USD	2.519.314	0,16
2.470.000	Carlyle Global Market Strategies CLO Ltd., 2012-4A, A, 144A, FRN, 1,677%, 20/01/25 †	USA	USD	2.462.639	0,16
2.430.000	Citibank Credit Card Issuance Trust, 2006-A3, A3, FRN, 5,30%, 15/03/18 †	USA	USD	2.451.837	0,16
2.430.000	Apidos CDO, 2013-14A, C2, 144A, 4,85%, 15/04/25	USA	USD	2.372.944	0,15
2.300.000	CIFC Funding Ltd., 2007-3A, A1J, 144A, FRN, 0,72%, 26/07/21 †	USA	USD	2.259.083	0,15
2.290.764	Ace Securities Corp., 2005-HE1, M4, FRN, 1,502%, 25/02/35 †	USA	USD	2.252.446	0,15
2.224.446	Babson CLO Inc., 2007-1A, A1, 144A, FRN, 0,54%, 18/01/21 †	USA	USD	2.202.046	0,14
2.180.409	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2015-HQ1, M1, FRN, 1,472%, 25/03/25 †	USA	USD	2.180.220	0,14
2.130.000	Merrill Lynch Mortgage Trust, 2005-CK11, D, FRN, 5,522%, 12/11/37 †	USA	USD	2.126.354	0,14
2.120.000	Morgan Stanley Capital I Trust, 2005-RR6, B, 144A, 5,306%, 24/05/43	USA	USD	2.111.075	0,14
2.129.839	ARES XI CLO Ltd., 2007-11A, A1C, 144A, FRN, 0,591%, 11/10/21 †	USA	USD	2.094.718	0,14
2.117.463	American Home Mortgage Investment Trust, 2004-3, 4A, FRN, 1,98%, 25/10/34 †	USA	USD	2.087.707	0,14
2.033.079	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2014-DN3, M2, FRN, 2,822%, 25/08/24 †	USA	USD	2.055.411	0,13
2.000.000	Banc of America Commercial Mortgage Trust, 2006-4, AM, 5,675%, 10/07/46	USA	USD	2.042.362	0,13
2.032.240	Resource Capital Corp. Ltd., 2014-CRE2, A, 144A, FRN, 1,401%, 15/04/32 †	CYM	USD	2.030.953	0,13
1.975.000	American Express Credit Account Master Trust, 2008-2, A, FRN, 1,591%, 15/09/20 †	USA	USD	2.014.233	0,13
1.964.025	Wells Fargo Mortgage Backed Securities Trust, 2004-V, 2A1, FRN, 2,76%, 25/10/34 †	USA	USD	1.990.723	0,13
1.988.000	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Trust, 2005-T20, E, FRN, 5,177%, 12/10/42 †	USA	USD	1.984.883	0,13
1.955.273	GSAMP Trust, 2005-HE3, M2, FRN, 1,427%, 25/06/35 †	USA	USD	1.913.734	0,12
1.884.977	Ares IIIR/IVR CLO Ltd., 2007-3RA, A2, 144A, FRN, 0,537%, 16/04/21 †	USA	USD	1.860.133	0,12
1.800.000	Chase Issuance Trust, 2015-A2, A2, 1,59%, 18/02/20	USA	USD	1.800.804	0,12
1.912.417	Manufactured Housing Contract Trust Pass Through Certificates, 2001-1, IIM2, FRN, 1,852%, 20/04/32 †	USA	USD	1.790.228	0,12
1.809.592	First Horizon Alternative Mortgage Securities Trust, 2004-AA5, 2A1, FRN, 2,171%, 25/12/34 †	USA	USD	1.770.719	0,11
1.721.601	Madison Avenue Manufactured Housing Contract Trust, 2-A, B1, FRN, 200, 3,672%, 25/03/32 †	USA	USD	1.747.163	0,11
1.750.000	Madison Park Funding XIII Ltd., 14-13A, A, 144A, FRN, 1,765%, 19/01/25 †	CYM	USD	1.737.330	0,11
1.632.759	FNMA, 4,00%, 01/04/25	USA	USD	1.732.411	0,11
1.740.000	West CLO Ltd., 2014-1A, A2, 144A, FRN, 2,417%, 18/07/26 †	USA	USD	1.713.691	0,11
1.700.000	Citibank Credit Card Issuance Trust, 2014-A9, A9, FRN, 0,487%, 09/05/18 †	USA	USD	1.699.966	0,11
1.681.761	Park Place Securities Inc., Certificati pass-through garantiti da attività, 2004-WHQ2, M2, FRN, 1,367%, 25/02/35 †	USA	USD	1.681.345	0,11
1.687.315	Invitation Homes Trust, 2015-SFR1, A, 144A, FRN, 1,801%, 17/03/32 †	USA	USD	1.672.228	0,11
1.642.034	Wells Fargo Mortgage Backed Securities Trust, 2005-AR, 1A1, FRN, 2,662%, 25/02/35 †	USA	USD	1.648.000	0,11
1.637.372	Progress Residential Trust, 2014-SFR1, A, 144A, FRN, 1,451%, 17/10/31 †	USA	USD	1.617.032	0,10
1.640.000	Cent CDO XI Ltd., 2006-11A, B, 144A, FRN, 1,123%, 25/04/19 †	USA	USD	1.590.111	0,10
1.568.334	Owinit Mortgage Loan Asset-Backed Certificates, 2005-2, M4, FRN, 1,352%, 25/03/36 †	USA	USD	1.547.015	0,10
1.500.000	Chase Issuance Trust, 2007-A2, A2, FRN, 0,381%, 15/04/19 †	USA	USD	1.495.305	0,10
1.385.431	FNMA, ARM, 2,361%, 01/12/36	USA	USD	1.459.297	0,09
1.480.554	Thornburg Mortgage Securities Trust, 2003-4, A1, FRN, 1,062%, 25/09/43 †	USA	USD	1.437.822	0,09
1.455.631	Merrill Lynch Mortgage Investors Trust, 2003-G, A2, FRN, 1,313%, 25/01/29 †	USA	USD	1.408.237	0,09
1.436.203	Wells Fargo Home Equity Trust Mortgage Pass-Through Certificates, 2004-1, A3, FRN, 0,792%, 25/04/34 †	USA	USD	1.378.693	0,09
1.347.715	G-Force LLC, 2005-RR4, B, 144A, 5,09%, 22/08/36	USA	USD	1.356.678	0,09
1.310.226	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Trust, 2007-PW16, A4, FRN, 5,722%, 11/06/40 †	USA	USD	1.342.644	0,09
1.340.000	Progress Residential Trust, 2014-SFR, B, 144A, FRN, 2,251%, 17/10/31 †	USA	USD	1.332.891	0,09
1.300.000	LB-UBS Commercial Mortgage Trust, 2006-C1, AJ, FRN, 5,276%, 15/02/41 †	USA	USD	1.302.834	0,08
1.330.000	Landmark IX CDO Ltd., 2007-9A, C, 144A, FRN, 1,021%, 15/04/21 †	USA	USD	1.301.897	0,08
1.260.000	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Trust, 2006-PW12, B, 144A, FRN, 5,752%, 11/09/38 †	USA	USD	1.242.478	0,08
1.294.004	WaMu Mortgage Pass-Through Certificates, 2005-ARB, 1A1A, FRN, 0,692%, 25/07/45 †	USA	USD	1.226.291	0,08
1.204.706	Wells Fargo Mortgage Backed Securities Trust, 2004-I, 2A1, FRN, 2,699%, 25/06/34 †	USA	USD	1.204.891	0,08

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin U.S. Low Duration Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Titoli garantiti da attività (segue)					
1.200.000	Banc of America Commercial Mortgage Trust, 2006-1, D, FRN, 5,508%, 10/09/45 †	USA	USD	1.200.481	0,08
1.248.996	Sequoia Mortgage Trust, 2003-4, 1A2, FRN, 1,116%, 20/07/33 †	USA	USD	1.182.560	0,08
1.180.844	Wells Fargo Mortgage Backed Securities Trust, 2005-AR10, 2A3, FRN, 2,738%, 25/06/35 †	USA	USD	1.171.336	0,08
1.140.067	Ameriquest Mortgage Securities Inc. Certificati pass-through garantiti da attività, 2004-R4, M1, FRN, 1,247%, 25/06/34 †	USA	USD	1.117.926	0,07
1.105.767	LNR CDO Ltd., 2003-1A, EFL, 144A, FRN, 3,42%, 23/07/36 †	CYM	USD	1.111.739	0,07
1.107.500	Eaton Vance CDO Ltd., 2014-1A, B, 144A, FRN, 2,371%, 15/07/26 †	USA	USD	1.091.685	0,07
1.097.124	Hilton USA Trust, 2013-HLF, BFL, 144A, FRN, 1,769%, 05/11/30 †	USA	USD	1.090.769	0,07
922.746	FNMA, ARM, 2,347%, 01/02/37	USA	USD	976.814	0,06
970.000	Resource Capital Corp. Ltd., 2015-CRE4, A, 144A, FRN, 1,731%, 15/08/32 †	CYM	USD	972.076	0,06
931.877	FNMA, 3,00%, 01/03/27	USA	USD	965.356	0,06
970.000	ColumbusNova CLO IV Ltd., 2007-2A, B, 144A, 1,571%, 15/10/21	USA	USD	953.626	0,06
948.500	Eaton Vance CDO Ltd., 2014-1A, C, 144A, FRN, 3,321%, 15/07/26 †	USA	USD	931.171	0,06
928.922	Silver Bay Realty Trust, 2014-1, A, 144A, FRN, 1,351%, 17/09/31 †	USA	USD	907.868	0,06
900.000	JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, 2005-LDP5, A, FRN, 5,522%, 15/12/44 †	USA	USD	899.226	0,06
804.210	FNMA, 5,00%, 01/01/39	USA	USD	884.881	0,06
814.156	FHLMC, ARM, 2,511%, 01/10/36	USA	USD	860.518	0,06
769.504	FNMA, 5,00%, 01/04/38	USA	USD	846.694	0,06
850.000	Atrium CDO Corp., 10A, A, 144A, FRN, 1,437%, 16/07/25 †	USA	USD	833.884	0,05
810.000	Emerson Park CLO Ltd., 2013-1A, C2, 144A, 5,64%, 15/07/25	USA	USD	815.289	0,05
854.375	Argent Securities Inc., 2005-W2, A2C, FRN, 0,782%, 25/10/35 †	USA	USD	814.935	0,05
817.411	Residential Asset Securities Corp., 2006-KS7, A3, FRN, 0,572%, 25/09/36 †	USA	USD	806.435	0,05
762.066	FNMA Connecticut Avenue Securities, FRN, 1,372%, 25/05/24 †	USA	USD	757.721	0,05
770.000	Invitation Homes Trust, 2014-SFR1, B, 144A, FRN, 1,851%, 17/06/31 †	USA	USD	757.141	0,05
748.994	CT CDO IV Ltd., 2006-4A, A1, 144A, FRN, 0,712%, 20/10/43 †	USA	USD	747.499	0,05
742.886	N-Star Real Estate CDO Ltd., 2006-6A, A1, 144A, FRN, 0,848%, 16/06/41 †	CYM	USD	737.300	0,05
730.000	Highbridge Loan Management Ltd., 2013-2A, B2, 144A, 5,80%, 20/10/24	USA	USD	731.431	0,05
707.880	Countrywide Asset-Backed Certificates, 2004-7, MV3, FRN, 1,472%, 25/12/34 †	USA	USD	707.287	0,05
623.152	FNMA, 4,00%, 01/07/19	USA	USD	649.885	0,04
625.000	Greenwich Capital Commercial Funding Corp., 2006-GG7, AM, FRN, 5,826%, 10/07/38 †	USA	USD	632.101	0,04
591.500	FNMA, 4,00%, 01/07/25	USA	USD	627.522	0,04
648.485	Structured Asset Mortgage Investments Trust, 2003-AR2, A1, FRN, 1,142%, 19/12/33 †	USA	USD	627.045	0,04
637.144	GSAA Home Equity Trust, FRN, 0,792%, 25/06/35 †	USA	USD	615.354	0,04
560.000	Conseco Finance Securitizations Corp., 2002-2, M1, FRN, 7,424%, 01/03/33 †	USA	USD	613.012	0,04
598.778	Commercial Mortgage Trust, 2005-GG5, AJ, FRN, 5,439%, 10/04/37 †	USA	USD	598.271	0,04
590.917	JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, 2006-LDP7, A4, FRN, 5,909%, 15/04/45 †	USA	USD	592.987	0,04
609.000	Cornerstone CLO Ltd., 2007-1A, B, 144A, FRN, 1,271%, 15/07/21 †	USA	USD	591.558	0,04
534.544	FHLMC, ARM, 2,245%, 01/08/35	USA	USD	568.882	0,04
560.525	MASTR ARM Trust, 2007-3, 12A2, FRN, 0,421%, 25/05/47 †	USA	USD	555.864	0,04
532.019	Residential Funding Mortgage Securities II, 2004-HI3, A5, FRN, 5,48%, 25/06/34 †	USA	USD	550.127	0,04
525.497	FNMA, 3,00%, 01/12/27	USA	USD	542.896	0,04
566.839	WaMu Mortgage Pass-Through Certificates, 2005-ARB, 1A1A, FRN, 0,712%, 25/07/45 †	USA	USD	536.878	0,04
508.032	FNMA, ARM, 2,012%, 01/03/36	USA	USD	532.082	0,03
518.920	Wachovia Bank Commercial Mortgage Trust, 2003-C7, F, 144A, FRN, 5,898%, 15/10/35 †	USA	USD	521.157	0,03
481.363	FHLMC, ARM, 2,541%, 01/06/34	USA	USD	509.431	0,03
457.672	FNMA, 5,00%, 01/05/35	USA	USD	505.096	0,03
489.593	Wells Fargo Mortgage Backed Securities Trust, 2005-AR3, 2A1, FRN, 2,736%, 25/03/35 †	USA	USD	495.966	0,03
490.000	Colony American Homes, 2014-1A, C, 144A, FRN, 2,201%, 17/05/31 †	USA	USD	483.525	0,03
450.774	FNMA, ARM, 2,07%, 01/11/35	USA	USD	471.330	0,03
462.372	Ford Credit Auto Owner Trust, 2012-A, A4, 1,15%, 15/06/17	USA	USD	462.365	0,03
480.000	Cent CLO 21 Ltd., 2014-21A, B, 144A, FRN, 3,123%, 27/07/26 †	USA	USD	461.194	0,03
425.732	FHLMC, ARM, 2,514%, 01/06/35	USA	USD	452.123	0,03
448.048	LB-UBS Commercial Mortgage Trust, 2004-C7, H, 144A, FRN, 4,766%, 15/10/36 †	USA	USD	449.768	0,03
453.812	Merrill Lynch Mortgage Investors Trust, 2005-1, 2A2, FRN, 2,186%, 25/04/35 †	USA	USD	442.418	0,03
414.446	FNMA, ARM, 2,336%, 01/08/33	USA	USD	437.164	0,03
407.795	FHLMC, ARM, 2,434%, 01/02/36	USA	USD	433.210	0,03
407.495	FNMA, ARM, 2,463%, 01/06/36	USA	USD	432.825	0,03
440.000	Silver Bay Realty Trust, 2014-1, B, 144A, FRN, 1,801%, 17/09/31 †	USA	USD	427.884	0,03
388.457	FNMA, ARM, 2,487%, 01/03/37	USA	USD	412.873	0,03
386.623	FHLMC, ARM, 2,509%, 01/05/36	USA	USD	410.545	0,03
379.109	FNMA, ARM, 2,446%, 01/02/37	USA	USD	403.526	0,03
381.454	FHLMC, ARM, 1,889%, 01/07/24	USA	USD	402.856	0,03
374.188	FNMA, ARM, 2,509%, 01/10/36	USA	USD	396.058	0,03
397.936	G-Force LLC, 2005-RR2, A3FL, 144A, FRN, 0,722%, 25/12/39 †	USA	USD	394.062	0,03
364.116	FNMA, ARM, 2,685%, 01/09/34	USA	USD	388.970	0,03
359.032	FNMA, ARM, 2,57%, 01/04/36	USA	USD	381.983	0,03
358.527	FNMA, ARM, 2,395%, 01/08/35	USA	USD	380.999	0,03
348.159	FHLMC, ARM, 2,505%, 01/04/40	USA	USD	370.070	0,02
346.847	FHLMC, ARM, 2,524%, 01/11/35	USA	USD	368.309	0,02
365.181	FNMA, ARM, 2,455%, 01/02/38	USA	USD	366.178	0,02

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin U.S. Low Duration Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Titoli garantiti da attività (segue)					
348.132	FNMA, ARM, 1,835%, 01/01/33	USA	USD	366.119	0,02
342.332	FHLMC, ARM, 2,55%, 01/04/37	USA	USD	364.387	0,02
342.990	FNMA, ARM, 2,25%, 01/05/37	USA	USD	363.135	0,02
339.724	FNMA, ARM, 2,577%, 01/06/35	USA	USD	361.762	0,02
337.325	FHLMC, ARM, 2,546%, 01/08/34	USA	USD	358.925	0,02
324.989	FNMA, 5,00%, 01/07/35	USA	USD	358.564	0,02
330.445	FNMA, ARM, 2,306%, 01/02/33	USA	USD	348.875	0,02
329.837	MASTR Alternative Loan Trust, 2004-11, 2A1, FRN, 5,535%, 25/11/19 †	USA	USD	342.035	0,02
319.954	FNMA, ARM, 2,138%, 01/01/36	USA	USD	336.450	0,02
351.236	Merrill Lynch Mortgage Investors Trust, 2003-A, 1A, FRN, 1,162%, 25/03/28 †	USA	USD	335.717	0,02
313.601	FNMA, ARM, 2,678%, 01/12/36	USA	USD	330.036	0,02
307.893	FNMA, ARM, 2,508%, 01/08/35	USA	USD	327.579	0,02
310.025	MASTR Alternative Loan Trust, 2004-4, 5A1, 5,50%, 25/04/19	USA	USD	320.906	0,02
300.679	FNMA, ARM, 2,339%, 01/03/36	USA	USD	319.603	0,02
301.119	FHLMC, ARM, 2,418%, 01/01/35	USA	USD	318.747	0,02
301.616	FNMA, ARM, 2,471%, 01/11/39	USA	USD	318.142	0,02
300.296	FNMA, ARM, 1,891%, 01/01/35	USA	USD	317.668	0,02
327.764	Countrywide Asset-Backed Certificates, 2004-1, M1, FRN, 1,172%, 25/03/34 †	USA	USD	315.291	0,02
294.327	FHLMC, ARM, 2,717%, 01/09/35	USA	USD	313.952	0,02
289.063	FNMA, ARM, 2,45%, 01/01/36	USA	USD	309.206	0,02
284.504	FNMA, ARM, 2,203%, 01/03/35	USA	USD	303.606	0,02
302.857	FNMA, 2005-122, FN, FRN, 0,772%, 25/01/36 †	USA	USD	301.428	0,02
281.359	FNMA, ARM, 2,755%, 01/05/33	USA	USD	296.375	0,02
273.307	FNMA, ARM, 2,084%, 01/09/34	USA	USD	286.711	0,02
271.997	FHLMC, ARM, 1,889%, 01/04/25	USA	USD	284.485	0,02
267.369	FNMA, ARM, 2,75%, 01/05/34	USA	USD	281.542	0,02
304.246	Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp., 2001-HE8, M1, FRN, 1,472%, 25/02/31 †	USA	USD	281.459	0,02
259.760	FNMA, ARM, 2,792%, 01/01/27	USA	USD	275.240	0,02
250.362	FNMA, ARM, 2,634%, 01/10/33	USA	USD	265.512	0,02
246.964	FHLMC, ARM, 2,475%, 01/03/33	USA	USD	262.068	0,02
253.267	MASTR Alternative Loan Trust, 2003-6, 2A1, 5,00%, 25/08/18	USA	USD	260.399	0,02
237.937	FNMA, ARM, 2,018%, 01/03/35	USA	USD	250.070	0,02
249.712	Master Asset-Backed Securities Trust, 2004-HE1, M2, FRN, 1,517%, 25/09/34 †	USA	USD	249.193	0,02
229.860	FHLMC, ARM, 2,482%, 01/07/36	USA	USD	244.579	0,02
220.391	FHLMC, ARM, 2,514%, 01/09/40	USA	USD	233.837	0,02
224.725	FNMA, ARM, 1,889%, 01/11/32	USA	USD	232.496	0,02
217.333	FNMA, ARM, 2,602%, 01/06/36	USA	USD	229.436	0,02
228.301	ARCap Resecuritization Trust, 2004-A1, A, 144A, 4,73%, 21/04/24	USA	USD	229.413	0,02
212.980	FNMA, ARM, 2,039%, 01/05/35	USA	USD	224.281	0,01
221.060	FNMA, 2005-58, FC, FRN, 0,672%, 25/07/35 †	USA	USD	222.306	0,01
209.266	FNMA, ARM, 2,26%, 01/03/33	USA	USD	222.172	0,01
208.082	FHLMC, ARM, 2,50%, 01/07/36	USA	USD	220.586	0,01
208.938	FHLMC, ARM, 2,007%, 01/08/36	USA	USD	220.064	0,01
203.763	FHLMC, ARM, 2,40%, 01/04/36	USA	USD	217.828	0,01
210.639	FNMA, ARM, 3,14%, 01/07/30	USA	USD	216.251	0,01
202.907	FHLMC, ARM, 2,68%, 01/05/38	USA	USD	213.855	0,01
196.991	FHLMC, ARM, 2,441%, 01/03/39	USA	USD	208.186	0,01
192.238	FNMA, ARM, 2,479%, 01/12/35	USA	USD	202.965	0,01
187.482	FHLMC, ARM, 2,219%, 01/12/36	USA	USD	200.302	0,01
189.422	FHLMC, ARM, 2,492%, 01/05/36	USA	USD	199.892	0,01
210.793	First Franklin Mortgage Loan Asset-Backed Certificates, 2001-FF2, A1, FRN, 1,042%, 25/11/31 †	USA	USD	192.107	0,01
190.144	MASTR ARM Trust, 2007-1, I2A2, FRN, 0,582%, 25/01/47 †	USA	USD	190.131	0,01
187.191	MASTR Alternative Loan Trust, 2003-9, 1A1, 5,50%, 25/12/18	USA	USD	190.060	0,01
179.404	FNMA, ARM, 2,457%, 01/07/36	USA	USD	189.522	0,01
173.249	FNMA, ARM, 2,493%, 01/06/33	USA	USD	183.247	0,01
175.171	FHLMC, ARM, 3,35%, 01/06/25	USA	USD	181.572	0,01
173.191	FHLMC, ARM, 2,387%, 01/08/29	USA	USD	181.450	0,01
171.253	FHLMC, ARM, 2,555%, 01/05/37	USA	USD	181.348	0,01
170.204	FNMA, ARM, 2,455%, 01/11/35	USA	USD	181.300	0,01
165.947	FHLMC, ARM, 2,381%, 01/02/33	USA	USD	176.223	0,01
171.002	FNMA, ARM, 2,465%, 01/07/35	USA	USD	176.197	0,01
164.973	FHLMC, ARM, 2,506%, 01/05/35	USA	USD	174.800	0,01
165.021	FHLMC, ARM, 2,14%, 01/03/38	USA	USD	174.281	0,01
163.650	FNMA, ARM, 2,22%, 01/12/34	USA	USD	172.936	0,01
165.589	FNMA, ARM, 1,815%, 01/04/27	USA	USD	172.846	0,01
168.624	MASTR Alternative Loan Trust, 2003-1, 3A1, 5,00%, 25/02/18	USA	USD	172.331	0,01
166.237	FNMA, ARM, 2,75%, 01/08/37	USA	USD	170.165	0,01
153.843	FNMA, 5,00%, 01/06/38	USA	USD	169.275	0,01
161.001	FHLMC, ARM, 2,005%, 01/02/38	USA	USD	169.260	0,01
160.734	FNMA, ARM, 1,252%, 01/12/37	USA	USD	166.227	0,01
150.449	FNMA, ARM, 2,135%, 01/04/36	USA	USD	158.243	0,01
148.724	FHLMC, ARM, 2,405%, 01/10/35	USA	USD	157.578	0,01
145.560	FNMA, ARM, 2,644%, 01/06/36	USA	USD	155.377	0,01
147.665	FNMA, ARM, 2,29%, 01/01/33	USA	USD	155.286	0,01
150.933	FNMA, ARM, 2,379%, 01/09/32	USA	USD	151.884	0,01
147.522	FNMA, ARM, 2,553%, 01/02/30	USA	USD	151.419	0,01

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin U.S. Low Duration Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Titoli garantiti da attività (segue)					
142.038	FNMA, ARM, 2,514%, 01/03/38	USA	USD	151.113	0,01
138.485	FHLMC, ARM, 2,487%, 01/03/36	USA	USD	146.210	0,01
136.870	FHLMC, ARM, 2,463%, 01/02/37	USA	USD	145.394	0,01
136.656	FHLMC, ARM, 2,514%, 01/02/37	USA	USD	144.982	0,01
136.589	FHLMC, ARM, 2,228%, 01/09/33	USA	USD	144.147	0,01
131.060	FNMA, ARM, 2,696%, 01/03/36	USA	USD	139.877	0,01
132.292	FHLMC, ARM, 2,16%, 01/12/37	USA	USD	138.145	0,01
128.699	FNMA, ARM, 1,907%, 01/06/35	USA	USD	134.986	0,01
126.199	FNMA, ARM, 2,563%, 01/08/35	USA	USD	134.118	0,01
129.174	FNMA, ARM, 2,235%, 01/02/44	USA	USD	134.098	0,01
128.346	FNMA, ARM, 2,497%, 01/12/28	USA	USD	132.565	0,01
130.653	FDIC Structured Sale Guaranteed Notes, 2010-S1, 1A, 144A, FRN, 0,793%, 25/02/48 †	USA	USD	130.687	0,01
119.647	FHLMC, ARM, 2,586%, 01/04/32	USA	USD	126.988	0,01
119.856	FNMA, ARM, 2,408%, 01/10/34	USA	USD	126.740	0,01
120.073	FNMA, ARM, 2,242%, 01/05/24	USA	USD	126.419	0,01
118.625	FNMA, ARM, 2,50%, 01/07/33	USA	USD	126.179	0,01
119.557	FNMA, ARM, 2,072%, 01/02/33	USA	USD	124.331	0,01
117.872	FNMA, ARM, 2,518%, 01/09/33	USA	USD	124.094	0,01
116.857	FHLMC, ARM, 2,702%, 01/07/37	USA	USD	123.710	0,01
117.373	FHLMC, ARM, 2,672%, 01/04/30	USA	USD	123.108	0,01
117.815	FNMA, ARM, 2,308%, 01/02/35	USA	USD	123.044	0,01
114.896	FNMA, ARM, 2,536%, 01/02/35	USA	USD	122.171	0,01
112.337	Vanderbilt Acquisition Loan Trust, 2002-1, M1, 7,33%, 07/05/32	USA	USD	121.030	0,01
112.470	FNMA, ARM, 2,473%, 01/07/35	USA	USD	119.791	0,01
112.749	FNMA, ARM, 2,378%, 01/10/35	USA	USD	119.094	0,01
108.753	FHLMC, ARM, 2,797%, 01/06/37	USA	USD	116.741	0,01
110.227	FHLMC, ARM, 2,436%, 01/02/34	USA	USD	116.340	0,01
109.193	FHLMC, ARM, 2,696%, 01/03/38	USA	USD	116.221	0,01
106.377	FHLMC, ARM, 2,837%, 01/03/35	USA	USD	113.387	0,01
107.896	FHLMC, ARM, 2,497%, 01/10/29	USA	USD	112.269	0,01
108.181	FNMA, ARM, 2,395%, 01/03/31	USA	USD	110.857	0,01
104.091	FHLMC, ARM, 2,497%, 01/02/36	USA	USD	109.759	0,01
102.674	FHLMC, ARM, 2,384%, 01/12/34	USA	USD	109.534	0,01
104.749	FNMA, ARM, 2,625%, 01/07/33	USA	USD	109.141	0,01
101.143	FNMA, ARM, 2,176%, 01/11/33	USA	USD	107.415	0,01
99.881	FHLMC, ARM, 2,585%, 01/12/34	USA	USD	105.796	0,01
100.673	FHLMC, ARM, 1,977%, 01/07/37	USA	USD	105.624	0,01
99.423	FNMA, ARM, 2,184%, 01/02/25	USA	USD	104.112	0,01
98.569	FHLMC, ARM, 2,34%, 01/12/35	USA	USD	104.047	0,01
101.350	FHLMC, ARM, 4,61%, 01/08/23	USA	USD	102.951	0,01
100.114	FHLMC, ARM, 2,646%, 01/06/23	USA	USD	102.531	0,01
95.909	FHLMC, ARM, 2,506%, 01/09/36	USA	USD	102.308	0,01
96.072	FHLMC, ARM, 2,385%, 01/06/37	USA	USD	101.715	0,01
95.905	FNMA, ARM, 2,382%, 01/09/33	USA	USD	100.510	0,01
94.251	FHLMC, ARM, 2,379%, 01/12/23	USA	USD	96.457	0,01
91.542	FNMA, ARM, 2,122%, 01/11/35	USA	USD	96.119	0,01
97.410	Structured Asset Investment Loan Trust, 2003-BC12, 3A, FRN, 1,162%, 25/11/33 †	USA	USD	95.076	0,01
89.815	FNMA, ARM, 2,527%, 01/10/33	USA	USD	94.206	0,01
91.451	Park Place Securities Inc., Certificati pass-through garantiti da attività, 2004-MCW1, M1, FRN, 1,359%, 25/10/34 †	USA	USD	91.542	0,01
88.925	FHLMC, ARM, 2,479%, 01/01/32	USA	USD	90.908	0,01
84.148	FHLMC, ARM, 2,625%, 01/11/34	USA	USD	89.490	0,01
88.937	FNMA, ARM, 1,585%, 01/04/32	USA	USD	89.244	0,01
80.608	FNMA, ARM, 2,47%, 01/06/34	USA	USD	85.332	0,01
85.633	Newcastle CDO IV Ltd., 2004-5A, 1, 144A, FRN, 0,934%, 24/12/39 †	USA	USD	85.244	0,01
79.385	FNMA, ARM, 2,444%, 01/02/38	USA	USD	84.274	0,01
77.299	FHLMC, ARM, 2,52%, 01/12/32	USA	USD	81.315	0,01
78.794	GNMA, ARM, 1,875%, 20/08/29	USA	USD	81.284	0,01
74.687	FNMA, ARM, 2,44%, 01/02/36	USA	USD	79.297	0,01
73.758	FHLMC, ARM, 5,724%, 01/05/36	USA	USD	78.473	0,01
74.107	FHLMC, ARM, 2,516%, 01/09/37	USA	USD	78.449	0,01
74.763	FNMA, ARM, 2,055%, 01/07/33	USA	USD	77.530	0,01
71.744	FHLMC, ARM, 2,68%, 01/02/37	USA	USD	76.629	0,01
76.295	FHLMC, ARM, 4,437%, 01/12/30	USA	USD	75.542	0,01
71.741	FHLMC, ARM, 2,571%, 01/12/30	USA	USD	74.947	0,01
70.694	FNMA, ARM, 2,408%, 01/03/38	USA	USD	74.578	0,01
69.924	FNMA, ARM, 2,319%, 01/07/34	USA	USD	73.954	0,01
82.725	Chase Funding Mortgage Loan Asset-Backed Certificates, 2004-2, 2A2, FRN, 0,922%, 25/02/35 †	USA	USD	73.425	0,01
70.609	FNMA, ARM, 2,45%, 01/04/47	USA	USD	73.308	0,01
68.570	FHLMC, ARM, 2,372%, 01/11/35	USA	USD	72.257	0,01
67.314	FHLMC, ARM, 2,484%, 01/10/33	USA	USD	71.579	0,01
67.164	FHLMC, ARM, 2,68%, 01/04/38	USA	USD	71.208	0,01
68.896	FHLMC, ARM, 2,251%, 01/11/21	USA	USD	70.870	0,01
67.859	GNMA, ARM, 1,625%, 20/11/24	USA	USD	70.402	0,00
66.853	FHLMC, ARM, 2,29%, 01/10/23	USA	USD	69.977	0,00
66.591	GNMA, ARM, 1,625%, 20/12/23	USA	USD	68.731	0,00
66.879	FNMA, ARM, 2,385%, 01/10/43	USA	USD	68.595	0,00

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin U.S. Low Duration Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Titoli garantiti da attività (segue)				
64.022	FHLMC, ARM, 2,50%, 01/07/34	USA	USD	67.964	0,00
63.531	FNMA, ARM, 2,138%, 01/04/37	USA	USD	66.941	0,00
65.733	FHLMC, ARM, 2,483%, 01/07/36	USA	USD	66.864	0,00
63.247	FNMA, ARM, 2,05%, 01/02/33	USA	USD	66.821	0,00
63.995	FNMA, ARM, 1,889%, 01/10/32	USA	USD	65.079	0,00
64.281	JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, 2004-LN2, A2, 5,115%, 15/07/41	USA	USD	64.309	0,00
60.866	FNMA, ARM, 2,317%, 01/11/36	USA	USD	63.674	0,00
60.762	FNMA, ARM, 2,443%, 01/04/36	USA	USD	63.602	0,00
60.999	FNMA, ARM, 1,656%, 01/09/40	USA	USD	63.213	0,00
65.756	Morgan Stanley ABS Capital I Inc. Trust, 2004-HE6, A2, FRN, 1,102%, 25/08/34 †	USA	USD	62.976	0,00
61.660	FNMA, ARM, 2,583%, 01/08/32	USA	USD	62.714	0,00
58.775	FHLMC, ARM, 2,483%, 01/06/36	USA	USD	62.457	0,00
59.479	GNMA, ARM, 1,625%, 20/11/29	USA	USD	61.918	0,00
58.142	FHLMC, ARM, 2,50%, 01/05/37	USA	USD	61.787	0,00
57.610	FNMA, ARM, 2,317%, 01/05/36	USA	USD	60.974	0,00
57.601	FHLMC, ARM, 2,625%, 01/11/31	USA	USD	60.548	0,00
57.362	GNMA, ARM, 1,875%, 20/07/32	USA	USD	59.371	0,00
55.709	FNMA, ARM, 2,257%, 01/02/34	USA	USD	58.901	0,00
54.736	FNMA, ARM, 3,639%, 01/02/30	USA	USD	57.794	0,00
53.886	FNMA, ARM, 2,301%, 01/02/31	USA	USD	56.809	0,00
53.114	FHLMC, ARM, 2,44%, 01/03/36	USA	USD	56.748	0,00
54.112	FHLMC, ARM, 2,034%, 01/04/37	USA	USD	56.625	0,00
54.143	GNMA, ARM, 1,75%, 20/04/28	USA	USD	55.938	0,00
53.177	FNMA, ARM, 2,475%, 01/11/36	USA	USD	55.762	0,00
52.350	FNMA, ARM, 2,559%, 01/01/35	USA	USD	55.500	0,00
52.093	FHLMC, ARM, 2,485%, 01/06/37	USA	USD	55.341	0,00
52.039	FNMA, ARM, 2,351%, 01/02/34	USA	USD	54.892	0,00
51.390	FNMA, ARM, 2,755%, 01/04/33	USA	USD	54.356	0,00
52.682	FNMA, ARM, 1,456%, 01/08/42	USA	USD	53.928	0,00
48.800	FNMA, ARM, 2,448%, 01/09/34	USA	USD	51.644	0,00
47.919	FNMA, ARM, 2,327%, 01/07/35	USA	USD	50.923	0,00
48.141	FNMA, ARM, 2,354%, 01/12/32	USA	USD	50.854	0,00
47.835	FNMA, ARM, 2,413%, 01/07/31	USA	USD	49.421	0,00
45.299	FNMA, ARM, 2,445%, 01/07/37	USA	USD	48.364	0,00
45.163	FNMA, ARM, 2,248%, 01/10/32	USA	USD	47.693	0,00
44.155	FHLMC, ARM, 2,835%, 01/08/37	USA	USD	46.693	0,00
44.405	FHLMC, ARM, 2,576%, 01/11/20	USA	USD	45.717	0,00
42.601	GNMA, ARM, 1,625%, 20/12/24	USA	USD	43.841	0,00
43.626	FHLMC, ARM, 2,21%, 01/04/24	USA	USD	43.803	0,00
41.737	FNMA, ARM, 2,794%, 01/03/39	USA	USD	42.677	0,00
39.475	FNMA, ARM, 2,455%, 01/02/36	USA	USD	42.293	0,00
41.480	FNMA, ARM, 2,518%, 01/05/33	USA	USD	41.764	0,00
39.585	FNMA, ARM, 2,31%, 01/04/36	USA	USD	40.868	0,00
39.587	FHLMC, ARM, 2,147%, 01/03/24	USA	USD	40.092	0,00
39.512	Countryplace Manufactured Housing Contract Trust, 2005-A3, 144A, 4,80%, 15/12/35	USA	USD	39.816	0,00
36.154	FHLMC, ARM, 2,56%, 01/01/37	USA	USD	38.428	0,00
35.814	FNMA, ARM, 2,465%, 01/07/33	USA	USD	37.857	0,00
36.125	FNMA, ARM, 2,574%, 01/08/37	USA	USD	37.651	0,00
35.807	FHLMC, ARM, 2,483%, 01/06/31	USA	USD	37.638	0,00
35.015	FNMA, ARM, 1,908%, 01/03/19	USA	USD	36.413	0,00
35.502	FHLMC, ARM, 2,449%, 01/09/24	USA	USD	36.387	0,00
33.741	FNMA, ARM, 2,892%, 01/10/25	USA	USD	34.405	0,00
32.551	GNMA, ARM, 3,50%, 20/02/21	USA	USD	33.197	0,00
30.471	FNMA, ARM, 2,523%, 01/02/33	USA	USD	31.479	0,00
29.748	FNMA, ARM, 2,534%, 01/09/32	USA	USD	31.469	0,00
29.227	FNMA, ARM, 2,545%, 01/08/34	USA	USD	30.768	0,00
29.869	FNMA, ARM, 2,649%, 01/03/18	USA	USD	30.151	0,00
29.775	FNMA, ARM, 2,75%, 01/10/28	USA	USD	29.947	0,00
67.680	First Plus Home Loan Trust, 1998-5, M1, FRN, 7,42%, 10/12/24 †	USA	USD	28.982	0,00
27.825	FNMA, ARM, 2,568%, 01/07/27	USA	USD	28.923	0,00
27.330	FHLMC, ARM, 2,095%, 01/07/37	USA	USD	28.527	0,00
27.519	FHLMC, ARM, 3,591%, 01/07/21	USA	USD	28.329	0,00
24.214	FNMA, ARM, 2,518%, 01/01/36	USA	USD	25.708	0,00
24.937	FNMA, ARM, 2,501%, 01/02/30	USA	USD	25.362	0,00
25.341	FNMA, ARM, 4,556%, 01/09/25	USA	USD	25.239	0,00
24.602	FHLMC, ARM, 2,658%, 01/07/31	USA	USD	25.154	0,00
23.878	FNMA, ARM, 2,13%, 01/08/31	USA	USD	25.018	0,00
24.279	FNMA, ARM, 2,20%, 01/09/31	USA	USD	24.921	0,00
24.659	Ford Credit Auto Owner Trust, 2012-D, A3, 0,51%, 15/04/17	USA	USD	24.654	0,00
24.010	FHLMC, ARM, 2,125%, 01/01/37	USA	USD	24.607	0,00
22.270	FNMA, ARM, 2,46%, 01/12/39	USA	USD	23.458	0,00
22.167	FNMA, ARM, 2,45%, 01/04/38	USA	USD	23.021	0,00
22.069	FNMA, ARM, 2,301%, 01/12/31	USA	USD	23.007	0,00
22.175	FHLMC, ARM, 2,519%, 01/10/23	USA	USD	22.770	0,00
20.025	FHLMC, ARM, 2,43%, 01/08/31	USA	USD	21.165	0,00
19.546	FNMA, ARM, 2,177%, 01/07/20	USA	USD	20.333	0,00
19.965	FNMA, ARM, 1,656%, 01/08/40	USA	USD	20.210	0,00

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin U.S. Low Duration Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Titoli garantiti da attività (segue)					
17.271	FNMA, ARM, 2,52%, 01/06/34	USA	USD	18.361	0,00
17.414	FNMA, ARM, 1,822%, 01/10/32	USA	USD	18.113	0,00
17.294	FNMA, ARM, 2,555%, 01/04/24	USA	USD	17.922	0,00
16.984	FNMA, ARM, 2,515%, 01/01/21	USA	USD	17.695	0,00
16.485	FNMA, ARM, 2,54%, 01/08/32	USA	USD	17.059	0,00
14.736	FHLMC, ARM, 2,388%, 01/02/36	USA	USD	15.623	0,00
14.941	FNMA, ARM, 2,383%, 01/02/38	USA	USD	15.401	0,00
14.995	FHLMC, ARM, 2,574%, 01/12/31	USA	USD	15.396	0,00
18.082	Argent Securities Inc., 2004-W1, AV2, FRN, 1,062%, 25/03/34 †	USA	USD	15.392	0,00
13.321	FNMA, ARM, 2,063%, 01/06/35	USA	USD	13.952	0,00
12.924	FNMA, ARM, 1,841%, 01/05/32	USA	USD	13.785	0,00
12.606	FHLMC, ARM, 2,222%, 01/08/25	USA	USD	12.646	0,00
11.747	FNMA, ARM, 2,555%, 01/12/27	USA	USD	11.813	0,00
10.556	FNMA, ARM, 2,525%, 01/05/36	USA	USD	11.226	0,00
10.563	FNMA, ARM, 2,585%, 01/04/33	USA	USD	10.846	0,00
9.812	FNMA, ARM, 2,49%, 01/05/27	USA	USD	10.076	0,00
9.600	FHLMC, ARM, 2,478%, 01/08/23	USA	USD	9.922	0,00
9.830	FNMA, ARM, 2,892%, 01/10/27	USA	USD	9.915	0,00
9.593	FHLMC, ARM, 2,813%, 01/02/31	USA	USD	9.812	0,00
9.018	FNMA, ARM, 2,196%, 01/09/35	USA	USD	9.597	0,00
8.747	FNMA, ARM, 2,356%, 01/04/33	USA	USD	9.253	0,00
8.608	FNMA, ARM, 4,22%, 01/04/18	USA	USD	8.675	0,00
7.726	FNMA, ARM, 2,622%, 01/08/33	USA	USD	8.232	0,00
7.692	FNMA, ARM, 2,19%, 01/03/37	USA	USD	7.959	0,00
7.261	FNMA, ARM, 3,097%, 01/03/36	USA	USD	7.753	0,00
7.577	FNMA, ARM, 2,659%, 01/12/29	USA	USD	7.749	0,00
7.152	FHLMC, ARM, 2,651%, 01/07/29	USA	USD	7.455	0,00
7.037	FNMA, ARM, 2,463%, 01/11/34	USA	USD	7.442	0,00
7.017	FHLMC, ARM, 2,613%, 01/09/30	USA	USD	7.339	0,00
7.037	FNMA, ARM, 2,965%, 01/01/33	USA	USD	7.083	0,00
6.670	FNMA, ARM, 1,477%, 01/04/37	USA	USD	6.864	0,00
6.513	FNMA, ARM, 2,372%, 01/11/32	USA	USD	6.672	0,00
6.270	FHLMC, ARM, 2,473%, 01/04/33	USA	USD	6.656	0,00
5.887	FNMA, ARM, 2,458%, 01/03/35	USA	USD	6.247	0,00
5.769	FHLMC, ARM, 2,51%, 01/11/29	USA	USD	5.998	0,00
5.558	FHLMC, ARM, 2,629%, 01/05/29	USA	USD	5.805	0,00
5.520	FHLMC, ARM, 5,904%, 01/12/36	USA	USD	5.554	0,00
5.432	FHLMC, ARM, 2,482%, 01/07/31	USA	USD	5.477	0,00
5.388	FNMA, ARM, 2,499%, 01/09/27	USA	USD	5.415	0,00
4.828	JPMorgan Mortgage Acquisition Corp., 2005-FLD1, M2, FRN, 1,157%, 25/07/35 †	USA	USD	4.838	0,00
10.459	Structured Asset Investment Loan Trust, 2003-BC2, M3, FRN, 5,297%, 25/04/33 †	USA	USD	4.742	0,00
4.311	FNMA, ARM, 2,055%, 01/06/33	USA	USD	4.510	0,00
4.332	FHLMC, ARM, 2,042%, 01/03/18	USA	USD	4.421	0,00
4.679	Asset-Backed Securities Corp. Home Equity Loan Trust, 2004-HE7, A4, FRN, 1,422%, 25/10/34 †	USA	USD	4.363	0,00
4.221	FNMA, ARM, 2,755%, 01/10/32	USA	USD	4.257	0,00
3.634	FNMA, ARM, 2,275%, 01/11/33	USA	USD	3.719	0,00
3.474	FNMA, ARM, 2,481%, 01/06/36	USA	USD	3.693	0,00
3.392	FHLMC, ARM, 2,52%, 01/11/27	USA	USD	3.407	0,00
3.454	Countrywide Asset-Backed Certificates, 2003-BC3, A2, FRN, 1,042%, 25/09/33 †	USA	USD	3.220	0,00
2.936	FNMA, ARM, 3,281%, 01/04/41	USA	USD	3.109	0,00
2.405	FNMA, ARM, 2,442%, 01/05/36	USA	USD	2.559	0,00
2.163	FNMA, ARM, 2,362%, 01/03/25	USA	USD	2.294	0,00
1.348	Asset-Backed Securities Corp. Home Equity Loan Trust, 2004-HE7, A2, FRN, 1,182%, 25/10/34 †	USA	USD	1.226	0,00
922	FHLMC, ARM, 1,625%, 01/01/17	USA	USD	928	0,00
				512.688.902	33,12
Obbligazioni societarie					
11.200.000	Morgan Stanley, titolo senior, FRN, 1,463%, 27/01/20 †	USA	USD	11.234.910	0,73
10.000.000	JPMorgan Chase & Co., titolo senior, 2,20%, 22/10/19	USA	USD	9.928.580	0,64
8.000.000	Oracle Corp., titolo senior, FRN, 0,901%, 15/01/19 †	USA	USD	8.012.304	0,52
8.000.000	Wells Fargo & Co., titolo senior, FRN, 1,20%, 22/07/20 †	USA	USD	7.979.544	0,52
7.500.000	Statoil ASA, titolo senior, FRN, 0,804%, 08/11/18 †	NOR	USD	7.441.612	0,48
8.000.000	Beazer Homes USA Inc., titolo senior, 5,75%, 15/06/19	USA	USD	7.400.000	0,48
7.300.000	Fiserv Inc., titolo senior, 2,70%, 01/06/20	USA	USD	7.248.623	0,47
7.000.000	Hospitality Properties Trust, titolo senior, 5,625%, 15/03/17	USA	USD	7.242.060	0,47
7.000.000	The Export-Import Bank of China, titolo senior, 144A, 2,50%, 31/07/19	CHN	USD	7.033.635	0,45
7.000.000	The Goldman Sachs Group Inc., titolo senior, FRN, 1,712%, 15/09/20 †	USA	USD	7.023.114	0,45
6.000.000	Owens-Illinois Inc., titolo senior, 7,80%, 15/05/18	USA	USD	6.660.000	0,43
6.500.000	Marriott International Inc., titolo senior, 2,875%, 01/03/21	USA	USD	6.457.347	0,42
6.400.000	United Overseas Bank Ltd., titolo senior, Reg S, 2,50%, 18/03/20	SGP	USD	6.452.800	0,42
6.400.000	Bank of America Corp., titolo senior, FRN, 1,361%, 15/01/19 †	USA	USD	6.428.224	0,42
5.800.000	Banca Monte dei Paschi Di Siena SpA, titolo garantito, Reg S, 2,125%, 26/11/25	ITA	EUR	6.227.986	0,40
6.000.000	Verizon Communications Inc., titolo senior, FRN, 2,252%, 14/09/18 †	USA	USD	6.147.624	0,40
6.200.000	Capital One Bank USA NA, titolo senior, 2,30%, 05/06/19	USA	USD	6.129.518	0,40
5.800.000	Abbvie Inc., titolo senior, 1,80%, 14/05/18	USA	USD	5.776.991	0,37
5.500.000	Springleaf Finance Corp., titolo senior, J, 6,90%, 15/12/17	USA	USD	5.706.250	0,37

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin U.S. Low Duration Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni societarie (segue)					
5.500.000	HCP Inc., titolo senior, 3,75%, 01/02/19	USA	USD	5.679.498	0,37
5.600.000	Maxim Integrated Products Inc., titolo senior, 2,50%, 15/11/18	USA	USD	5.605.359	0,36
5.500.000	Coca-Cola Femsa SAB de CV, titolo senior, 2,375%, 26/11/18	MEX	USD	5.503.410	0,36
6.700.000	Ensco PLC, titolo senior, 4,70%, 15/03/21	USA	USD	5.400.615	0,35
5.400.000	CNOOC Nexen Finance 2014 ULC, titolo senior, 1,625%, 30/04/17	CHN	USD	5.372.271	0,35
5.800.000	Energy Transfer Partners LP, titolo senior, 4,15%, 01/10/20	USA	USD	5.358.330	0,35
5.400.000	Baxalta Inc., titolo senior, 144A, 2,00%, 22/06/18	USA	USD	5.347.858	0,35
5.000.000	CSC Holdings LLC, titolo senior, 8,625%, 15/02/19	USA	USD	5.337.500	0,34
5.200.000	Ford Motor Credit Co. LLC, titolo senior, 3,157%, 04/08/20	USA	USD	5.189.824	0,34
5.000.000	Metlife Inc., titolo senior, 1,903%, 15/12/17	USA	USD	5.030.085	0,32
5.000.000	Hewlett Packard Enterprise Co., titolo senior, 144A, FRN, 2,249%, 05/10/18 †	USA	USD	5.016.440	0,32
5.000.000	New York Life Global Funding, titolo garantito, 144A, 2,10%, 02/01/19	USA	USD	5.009.965	0,32
5.000.000	New York Life Global Funding, titolo garantito, 144A, 2,15%, 18/06/19	USA	USD	4.999.025	0,32
4.800.000	American Tower Corp., titolo senior, 3,40%, 15/02/19	USA	USD	4.928.371	0,32
4.900.000	Deutsche Bank AG, titolo senior, FRN, 1,68%, 20/08/20 †	DEU	USD	4.920.825	0,32
4.900.000	Biogen Inc., titolo senior, 2,90%, 15/09/20	USA	USD	4.894.576	0,32
4.900.000	AT&T Inc., titolo senior, 2,45%, 30/06/20	USA	USD	4.832.581	0,31
4.900.000	Sinopec Group Overseas Development 2015 Ltd., titolo senior, 144A, 2,50%, 28/04/20	CHN	USD	4.823.976	0,31
4.800.000	HSBC USA Inc., titolo senior, 2,00%, 07/08/18	USA	USD	4.801.013	0,31
4.800.000	National Australia Bank of New York, titolo senior, 1,875%, 23/07/18	AUS	USD	4.791.624	0,31
4.800.000	Citigroup Inc., titolo senior, 2,40%, 18/02/20	USA	USD	4.750.454	0,31
4.500.000	Alcatel-Lucent USA Inc., titolo senior, 144A, 4,625%, 01/07/17	FRA	USD	4.618.125	0,30
9.500.000	Toys R Us Inc., obbligazione senior, 7,375%, 15/10/18	USA	USD	4.607.500	0,30
4.600.000	Exxon Mobil Corp., titolo senior, 2,397%, 06/03/22	USA	USD	4.533.636	0,29
4.500.000	NBCUniversal Enterprise Inc., 144A, FRN, 1,006%, 15/04/18 †	USA	USD	4.495.009	0,29
4.100.000	UniCredit SpA, titolo senior, Reg S, FRN, 0,902%, 10/04/17 †	ITA	EUR	4.480.926	0,29
4.500.000	Svenska Handelsbanken AB, titolo senior, FRN, 1,016%, 17/06/19 †	SWE	USD	4.477.275	0,29
4.300.000	Intesa Sanpaolo SpA, titolo senior, 3,875%, 16/01/18	ITA	USD	4.412.488	0,29
3.900.000	Bankinter SA, titolo senior, Reg S, 1,75%, 10/06/19	ESP	EUR	4.361.136	0,28
4.900.000	Enable Midstream Partners LP, titolo senior, 2,40%, 15/05/19	USA	USD	4.357.590	0,28
4.300.000	Norddeutsche Landesbank Girozentrale, titolo garantito, 144A, 2,00%, 05/02/19	DEU	USD	4.304.278	0,28
4.300.000	Pricoa Global Funding I, titolo garantito, 144A, 2,55%, 24/11/20	USA	USD	4.289.134	0,28
4.300.000	Regions Financial Corp., titolo senior, 2,00%, 15/05/18	USA	USD	4.272.338	0,28
4.000.000	International Lease Finance Corp., titolo senior, 8,75%, 15/03/17	USA	USD	4.270.000	0,28
4.600.000	Kinder Morgan Inc., titolo senior, 3,05%, 01/12/19	USA	USD	4.262.737	0,28
4.100.000	Woori Bank, titolo sub., 144A, 4,75%, 30/04/24	KOR	USD	4.222.836	0,27
3.700.000	Unione di Banche Italiane SCpA, titolo senior, Reg S, 2,875%, 18/02/19	ITA	EUR	4.222.734	0,27
4.200.000	Bank of New York Mellon Corp., titolo senior, FRN, 1,234%, 17/08/20 †	USA	USD	4.212.600	0,27
4.200.000	Actavis Funding SCS, titolo senior, 2,35%, 12/03/18	USA	USD	4.207.262	0,27
4.200.000	Prudential Financial Inc., titolo senior, FRN, 1,142%, 15/08/18 †	USA	USD	4.201.084	0,27
4.100.000	Becton Dickinson and Co., titolo senior, 2,675%, 15/12/19	USA	USD	4.127.306	0,27
4.100.000	TIAA Asset Management Finance LLC, titolo senior, 144A, 2,95%, 01/11/19	USA	USD	4.113.583	0,27
4.100.000	H.J. Heinz Co., titolo senior, 144A, 2,00%, 02/07/18	USA	USD	4.087.811	0,26
4.100.000	Credit Suisse New York, titolo senior, FRN, 0,897%, 26/05/17 †	CHE	USD	4.086.191	0,26
4.000.000	Industrial and Commercial Bank of China Ltd./New York, 3,231%, 13/11/19	CHN	USD	4.079.740	0,26
4.100.000	Kookmin Bank, titolo garantito, Reg S, 2,125%, 21/10/20	KOR	USD	4.030.280	0,26
4.000.000	Reynolds American Inc., titolo senior, 2,30%, 12/06/18	USA	USD	4.027.768	0,26
4.000.000	Celgene Corp., titolo senior, 2,30%, 15/08/18	USA	USD	4.020.416	0,26
4.100.000	Alibaba Group Holding Ltd., titolo senior, 2,50%, 28/11/19	CHN	USD	4.013.941	0,26
4.000.000	Altria Group Inc., titolo senior, 2,625%, 14/01/20	USA	USD	4.011.024	0,26
4.000.000	Walgreens Boots Alliance Inc., titolo senior, 1,75%, 17/11/17	USA	USD	3.994.224	0,26
3.500.000	Intesa Sanpaolo SpA, titolo senior, FRN, Reg S, 2,878%, 18/04/18 †	ITA	EUR	3.984.593	0,26
4.000.000	Citigroup Inc., titolo senior, FRN, 1,088%, 08/04/19 †	USA	USD	3.976.472	0,26
4.000.000	Royal Bank of Canada, titolo garantito, 2,10%, 14/10/20	CAN	USD	3.938.008	0,25
4.800.000	Avon Products Inc., 6,35%, 15/03/20	USA	USD	3.720.000	0,24
3.500.000	Reynolds Group Holdings Inc., titolo senior, 8,125%, 15/06/17	USA	USD	3.710.000	0,24
5.300.000	Petrobras Global Finance BV, titolo senior, FRN, 3,406%, 17/03/20 †	BRA	USD	3.703.375	0,24
3.300.000	Banco Popolare SC, titolo senior, Reg S, 2,625%, 21/09/18	ITA	EUR	3.618.428	0,23
3.600.000	Tyson Foods Inc., titolo senior, 2,65%, 15/08/19	USA	USD	3.605.908	0,23
3.600.000	Amgen Inc., titolo senior, FRN, 0,978%, 22/05/19 †	USA	USD	3.565.688	0,23
3.500.000	Kraft Foods Group Inc., titolo senior, 2,25%, 05/06/17	USA	USD	3.526.289	0,23
3.400.000	Telefonica Emisiones SAU, titolo senior, 3,192%, 27/04/18	ESP	USD	3.467.864	0,22
3.500.000	CBS Corp., titolo senior, 2,30%, 15/08/19	USA	USD	3.464.419	0,22
4.000.000	Freeport-McMoRan Copper & Gold Inc., titolo senior, 2,30%, 14/11/17	USA	USD	3.425.000	0,22
3.500.000	Canadian Natural Resources Ltd., titolo senior, 1,75%, 15/01/18	CAN	USD	3.406.365	0,22
3.250.000	Depfa ACS Bank, obbligazione garantita, 2,125%, 13/10/17	IRL	CHF	3.390.120	0,22
3.400.000	LUKOIL International Finance BV, titolo senior, 144A, 3,416%, 24/04/18	RUS	USD	3.319.250	0,21
3.300.000	Hutchison Whampoa International 14 Ltd., 144A, 1,625%, 31/10/17	HKG	USD	3.282.296	0,21
2.750.000	Banco Comercial Portugues SA, 4,75%, 22/06/17	PRT	EUR	3.172.124	0,20
3.000.000	Sprint Communications Inc., titolo senior, 144A, 9,00%, 15/11/18	USA	USD	3.165.000	0,20
3.000.000	Kinder Morgan Energy Partners LP, titolo senior, 5,95%, 15/02/18	USA	USD	3.077.688	0,20
3.000.000	Korea Western Power Co. Ltd., titolo senior, 144A, 3,125%, 10/05/17	KOR	USD	3.051.225	0,20
3.000.000	Amgen Inc., titolo senior, 2,125%, 15/05/17	USA	USD	3.019.263	0,20
3.000.000	CBS Corp., 1,95%, 01/07/17	USA	USD	3.002.253	0,19
3.000.000	State Grid Overseas Investment 2013 Ltd., titolo senior, 144A, 1,75%, 22/05/18	CHN	USD	2.970.255	0,19
3.000.000	Reynolds Group Issuer Inc./LLC/SA, titolo senior, 8,50%, 15/05/18	USA	USD	2.970.000	0,19
3.000.000	Ford Motor Credit Co. LLC, titolo senior, 2,597%, 04/11/19	USA	USD	2.948.433	0,19
3.000.000	CNOOC Finance 2015 Australia Pty. Ltd., titolo senior, 2,625%, 05/05/20	CHN	USD	2.942.775	0,19

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin U.S. Low Duration Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni societarie (segue)					
2.500.000	Banca Monte dei Paschi Di Siena SpA, titolo garantito, Reg S, 2,875%, 16/04/21	ITA	EUR	2.939.379	0,19
2.800.000	Juniper Networks Inc., titolo senior, 3,30%, 15/06/20	USA	USD	2.791.827	0,18
2.700.000	Viacom Inc., titolo senior, 2,20%, 01/04/19	USA	USD	2.655.013	0,17
2.500.000	Zimmer Holdings Inc., titolo senior, 2,70%, 01/04/20	USA	USD	2.471.930	0,16
2.000.000	The Royal Bank of Scotland PLC, titolo sub., 6,934%, 09/04/18	GBR	EUR	2.437.273	0,16
2.200.000	ING Bank NV, titolo senior, 144A, FRN, 1,016%, 01/10/19 †	NLD	USD	2.182.928	0,14
2.400.000	Williams Partners LP, titolo senior, 4,125%, 15/11/20	USA	USD	2.145.194	0,14
2.000.000	CIT Group Inc., titolo senior, 5,25%, 15/03/18	USA	USD	2.070.000	0,13
2.000.000	Kinder Morgan Finance Co. LLC, titolo senior garantito, 144A, 6,00%, 15/01/18	USA	USD	2.017.652	0,13
2.200.000	EnLink Midstream Partners LP, titolo senior, 2,70%, 01/04/19	USA	USD	2.008.780	0,13
2.000.000	Metropolitan Life Global Funding I, titolo garantito, 144A, 1,30%, 10/04/17	USA	USD	1.999.734	0,13
2.000.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., titolo senior, 144A, 5,375%, 15/03/20	USA	USD	1.890.000	0,12
1.800.000	Constellation Brands Inc., titolo senior, 3,875%, 15/11/19	USA	USD	1.854.000	0,12
1.800.000	Dominion Resources Inc., titolo senior, 2,50%, 01/12/19	USA	USD	1.795.500	0,12
1.700.000	Met Life Global Funding I, obbligazione senior garantita, 144A, 3,875%, 11/04/22	USA	USD	1.776.092	0,11
1.600.000	Zoetis Inc., titolo senior, 1,875%, 01/02/18	USA	USD	1.579.370	0,10
1.500.000	Anthem Inc., titolo senior, 1,875%, 15/01/18	USA	USD	1.494.377	0,10
1.500.000	Viacom Inc., titolo senior, 2,75%, 15/12/19	USA	USD	1.481.646	0,10
1.500.000	Mondelez International Inc., titolo senior, FRN, 0,849%, 01/02/19 †	USA	USD	1.474.761	0,10
1.300.000	Arkema SA, titolo senior, Reg S, 1,50%, 20/01/25	FRA	EUR	1.364.543	0,09
1.400.000	Enterprise Products Operating LLC, titolo senior, 2,55%, 15/10/19	USA	USD	1.343.828	0,09
1.400.000	Petrofac Ltd., titolo senior, 144A, 3,40%, 10/10/18	GBR	USD	1.331.841	0,09
1.400.000	Navient Corp., titolo senior, 5,50%, 15/01/19	USA	USD	1.312.500	0,08
1.300.000	Intesa Sanpaolo SpA, titolo senior, 2,375%, 13/01/17	ITA	USD	1.304.290	0,08
1.172.000	UniCredit SpA, titolo senior, FRN, 1,932%, 31/10/17 †	ITA	EUR	1.299.260	0,08
1.300.000	Engie SA, titolo senior, 144A, 1,625%, 10/10/17	FRA	USD	1.296.146	0,08
1.280.000	Seven and Seven Ltd., titolo senior, 144A, FRN, 1,539%, 11/09/19 †	KOR	USD	1.276.950	0,08
1.200.000	Intesa Sanpaolo SpA, titolo senior, 3,875%, 15/01/19	ITA	USD	1.237.578	0,08
1.200.000	General Motors Financial Co. Inc., titolo senior, 2,625%, 10/07/17	USA	USD	1.204.080	0,08
2.285.000	Chesapeake Energy Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	1.131.075	0,07
1.700.000	Sanchez Energy Corp., titolo senior, 7,75%, 15/06/21	USA	USD	1.045.500	0,07
1.000.000	Edwards Lifesciences Corp., titolo senior, 2,875%, 15/10/18	USA	USD	1.012.473	0,07
1.000.000	AerCap Ireland Capital Ltd./AerCap Global Aviation Trust, titolo senior, 4,25%, 01/07/20	NLD	USD	1.009.375	0,07
1.000.000	The Southern Co., titolo senior, 2,45%, 01/09/18	USA	USD	1.008.546	0,07
1.000.000	BB&T Corp., titolo senior, 2,05%, 19/06/18	USA	USD	1.006.202	0,07
1.000.000	Apple Inc., FRN, 0,584%, 03/05/18 †	USA	USD	998.480	0,06
1.500.000	Edcon Ltd., titolo senior garantito, Reg S, 9,50%, 01/03/18	ZAF	EUR	997.992	0,06
1.000.000	Time Warner Inc., titolo senior, 2,10%, 01/06/19	USA	USD	995.459	0,06
1.000.000	ArcelorMittal, titolo senior, 5,50%, 25/02/17	LUX	USD	971.250	0,06
700.000	Veolia Environnement SA, obbligazione senior, Reg S, 4,625%, 30/03/27	FRA	EUR	969.052	0,06
900.000	Casino Guichard Perrachon SA, titolo senior, Reg S, 3,311%, 25/01/23	FRA	EUR	963.278	0,06
900.000	Navient Corp., titolo senior, 8,45%, 15/06/18	USA	USD	949.500	0,06
800.000	Constellation Brands Inc., titolo senior, 7,25%, 15/05/17	USA	USD	854.000	0,06
800.000	HCA Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 4,25%, 15/10/19	USA	USD	817.000	0,05
800.000	State Grid Overseas Investment 2014 Ltd., titolo senior, 144A, 2,75%, 07/05/19	CHN	USD	809.252	0,05
1.416.000	California Resources Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	748.710	0,05
2.000.000	Energy XXI Gulf Coast Inc., titolo senior garantito, secondo grado, 144A, 11,00%, 15/03/20	USA	USD	705.000	0,05
600.000	Intesa Sanpaolo SpA, titolo senior, FRN, 0,064%, 18/05/17 †	ITA	EUR	649.433	0,04
600.000	CIT Group Inc., 4,25%, 15/08/17	USA	USD	615.000	0,04
400.000	CIT Group Inc., titolo senior, 5,00%, 15/05/17	USA	USD	413.000	0,03
2.000.000	Peabody Energy Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 10,00%, 15/03/22	USA	USD	390.000	0,03
750.000	Linn Energy LLC/Finance Corp., titolo senior garantito, secondo grado, 144A, 12,00%, 15/12/20	USA	USD	382.500	0,02
300.000	Pernod Ricard SA, titolo senior, Reg S, 2,125%, 27/09/24	FRA	EUR	331.460	0,02
1.000.000	Halcon Resources Corp., titolo senior, 9,75%, 15/07/20	USA	USD	295.000	0,02
650.000	Halcon Resources Corp., titolo senior garantito, privilegio di terzo grado, 144A, 13,00%, 15/02/22	USA	USD	224.250	0,01
529.000	California Resources Corp., titolo senior, 5,50%, 15/09/21	USA	USD	169.280	0,01
				535.447.324	34,60
Obbligazioni statali e municipali					
75.000.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 1,00%, 15/08/18	USA	USD	74.533.725	4,81
70.000.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 1,50%, 31/12/18	USA	USD	70.342.160	4,54
70.000.000	Obbligazione statale USA a medio termine, 1,50%, 28/02/19	USA	USD	70.245.350	4,54
13.800.000	Governo della Nuova Zelanda, titolo senior, Reg S, 3,00%, 15/04/20	NZL	NZD	9.478.304	0,61
7.000.000	The Export-Import Bank of Korea, titolo senior, 2,25%, 21/01/20	KOR	USD	6.952.890	0,45
6.000.000	University of California Revenue, Serie Y-1, FRN mensili, 0,744%, 01/07/41 †	USA	USD	5.999.100	0,39
4.000.000	Florida State Hurricane Catastrophe Fund Finance Corp. Revenue, Serie A, 2,107%, 01/07/18	USA	USD	4.031.680	0,26
3.250.000	Rhode Island State and Providence Plantations GO, Consolidated Capital Development Loan, 2012, Rifinanziamento, Serie A, 5,00%, 01/08/19	USA	USD	3.669.282	0,24
3.525.000	Industry Public Facilities Authority Tax Allocation Revenue, Distretto trasporto, Progetto n. 2 di riqualificazione industriale, Rifinanziamento, Serie B, Assicurato AGMC, 3,389%, 01/01/20	USA	USD	3.635.614	0,23
2.250.000	Minnesota State GO, Serie C, 2,50%, 01/08/18	USA	USD	2.311.267	0,15
2.000.000	Acalanes UHSD, GO, Contra Costa County, Rifinanziamento, 1,427%, 01/08/18	USA	USD	1.989.820	0,13
7.600.000	Governo della Malesia, titolo senior, 4,012%, 15/09/17	MYS	MYR	1.805.414	0,12
1.600.000	Governo della Serbia, titolo senior, 144A, 5,25%, 21/11/17	SRB	USD	1.661.680	0,11

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin U.S. Low Duration Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni statali e municipali (segue)					
7.500	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/21	BRA	BRL	1.506.941	0,10
1.390.000	Arkansas State GO, Four-Lane Highway Construction and Improvement Bonds, 3,25%, 15/06/22	USA	USD	1.500.769	0,10
205.000	Governo del Messico, 7,75%, 14/12/17	MEX	MXN	1.272.594	0,08
17.000.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, FR53, 8,25%, 15/07/21	IDN	IDR	1.206.424	0,08
1.000.000	Texas State PFAR, Southern University Financing System, Rifinanziamento, Aprausta BAM, 5,00%, 01/11/20	USA	USD	1.112.810	0,07
700.000	Chicago GO, Progetto e rifinanziamento, Serie B, 5,00%, 01/01/17	USA	USD	714.805	0,05
112.000	Governo del Messico, titolo senior, M, 5,00%, 15/06/17	MEX	MXN	659.582	0,04
570.000	Chicago GO, Progetto e rifinanziamento, Serie B, 5,00%, 01/01/18	USA	USD	591.820	0,04
500	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/18	BRA	BRL	342.798	0,02
310.000	University of California Revenue, Serie Y-2, FRN mensili, 0,744%, 01/07/41 †	USA	USD	309.953	0,02
				<u>265.874.782</u>	<u>17,18</u>
Titoli con scadenza entro un anno					
77.893.000	Nykredit Realkredit AS, titolo garantito, 12H, 2,00%, 01/04/16	DNK	DKK	11.390.856	0,74
11.000.000	Wachovia Corp., titolo sub., FRN, 0,691%, 15/10/16 †	USA	USD	10.981.784	0,71
10.000.000	Constellation Brands Inc., titolo senior, A, 7,25%, 01/09/16	USA	USD	10.362.500	0,67
10.000.000	DISH DBS Corp., titolo senior, 7,125%, 01/02/16	USA	USD	10.037.500	0,65
11.050.000.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 3,00%, 10/12/16	KOR	KRW	9.522.080	0,61
6.500.000	Kinder Morgan Finance Co. LLC, obbligazione senior, 5,70%, 05/01/16	USA	USD	6.500.000	0,42
6.465.138	Obbligazione statale USA a medio termine, index-linked, 0,125%, 15/04/16	USA	USD	6.441.580	0,42
6.100.000	Fifth Third Bank, titolo senior, FRN, 0,874%, 18/11/16 †	USA	USD	6.100.439	0,39
6.000.000	Citigroup Inc., titolo sub., FRN, 0,747%, 09/06/16 †	USA	USD	5.982.954	0,39
950.720	Governo del Messico, 6,25%, 16/06/16	MEX	MXN	5.583.818	0,36
5.000.000	Centex LLC, titolo senior, 6,50%, 01/05/16	USA	USD	5.075.000	0,33
5.000.000	Bank of America NA, titolo sub., FRN, 0,792%, 15/06/16 †	USA	USD	4.998.230	0,32
3.619.000	The New York Times Co., titolo senior, 6,625%, 15/12/16	USA	USD	3.770.546	0,24
592.000	Governo del Messico, 7,25%, 15/12/16	MEX	MXN	3.550.849	0,23
3.500.000	JPMorgan Chase Bank NA, titolo sub., FRN, 0,832%, 13/06/16 †	USA	USD	3.495.181	0,23
3.000.000	USG Corp., titolo senior, 6,30%, 15/11/16	USA	USD	3.106.800	0,20
370.000.000	Depfa ACS Bank, obbligazione garantita, 1,65%, 20/12/16	IRL	JPY	3.105.273	0,20
3.000.000	Lennar Corp., titolo senior, B, 6,50%, 15/04/16	USA	USD	3.041.250	0,20
2.000.000	Yorkshire Building Society, titolo garantito, Reg S, FRN, 2,337%, 23/03/16 †	GBR	GBP	2.957.495	0,19
11.600.000	Governo della Malesia, titolo senior, 3,172%, 15/07/16	MYS	MYR	2.710.701	0,17
2.600.000	Union Bank NA, titolo senior, FRN, 1,353%, 26/09/16 †	USA	USD	2.600.434	0,17
2.400.000	Zoetis Inc., titolo senior, 1,15%, 01/02/16	USA	USD	2.399.618	0,15
2.000.000	BG Energy Capital PLC, titolo senior, 144A, 2,875%, 15/10/16	GBR	USD	2.021.140	0,13
1.797.495	Obbligazione statale USA a medio termine, index-linked, 2,00%, 15/01/16	USA	USD	1.797.441	0,12
6.244.000	Governo della Polonia, Strip, 25/01/16	POL	PLN	1.590.754	0,10
1.500.000	Prcoa Global Funding I, titolo garantito, 144A, 1,15%, 25/11/16	USA	USD	1.500.011	0,10
6.000.000	Governo della Malesia, obbligazione senior, 4,262%, 15/09/16	MYS	MYR	1.413.714	0,09
1.200.000.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,07%, 02/12/16	KOR	KRW	1.025.237	0,07
1.000.000	Aviation Capital Group Corp., titolo senior, 144A, 3,875%, 27/09/16	USA	USD	1.008.750	0,06
700.000	CNPC HK Overseas Capital Ltd., titolo senior, 144A, 3,125%, 28/04/16	CHN	USD	703.777	0,05
800.000.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,79%, 02/06/16	KOR	KRW	684.088	0,04
89.508	Talisman 6 Finance, Reg S, FRN, 0,127%, 22/10/16 †	DEU	EUR	96.132	0,01
				<u>135.555.932</u>	<u>8,76</u>
TOTALE OBBLIGAZIONI				<u>1.449.566.940</u>	<u>93,66</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				<u>1.449.566.940</u>	<u>93,66</u>
TOTALE INVESTIMENTI				<u>1.449.566.940</u>	<u>93,66</u>

† I tassi variabili sono indicati al 31 dicembre 2015.

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin U.S. Opportunities Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Banche					
409.443	Signature Bank	USA	USD	62.796.273	1,31
Beni strumentali					
1.585.162	General Electric Co.	USA	USD	49.377.796	1,03
160.400	Roper Technologies Inc.	USA	USD	30.442.316	0,64
536.736	Hexcel Corp.	USA	USD	24.931.387	0,52
581.504	Flowserve Corp.	USA	USD	24.469.689	0,51
477.764	B/E Aerospace Inc.	USA	USD	20.242.861	0,42
742.508	DigitalGlobe Inc.	USA	USD	11.627.675	0,24
				161.091.724	3,36
Servizi commerciali e professionali					
429.004	IHS Inc., A	USA	USD	50.806.944	1,06
Prodotti durevoli e tessili					
1.239.456	NIKE Inc., B	USA	USD	77.466.000	1,62
906.839	Under Armour Inc., A	USA	USD	73.100.292	1,52
428.835	Harman International Industries Inc.	USA	USD	40.400.545	0,84
1.360.403	Hanesbrands Inc.	USA	USD	40.036.660	0,84
				231.003.497	4,82
Servizi al consumatore					
1.961.823	Starbucks Corp.	USA	USD	117.768.235	2,46
154.339	Buffalo Wild Wings Inc.	USA	USD	24.640.221	0,51
47.929	Chipotle Mexican Grill Inc.	USA	USD	22.998.731	0,48
				165.407.187	3,45
Prodotti e servizi finanziari diversificati					
2.588.005	The Charles Schwab Corp.	USA	USD	85.223.005	1,78
265.252	Affiliated Managers Group Inc.	USA	USD	42.376.659	0,88
107.582	BlackRock Inc.	USA	USD	36.633.823	0,76
				164.233.487	3,42
Energia					
1.629.668	Anadarko Petroleum Corp.	USA	USD	79.169.271	1,65
610.421	Diamondback Energy Inc.	USA	USD	40.837.165	0,85
				120.006.436	2,50
Alimenti, bevande e tabacco					
618.504	Monster Beverage Corp.	USA	USD	92.132.356	1,92
581.270	Constellation Brands Inc., A	USA	USD	82.796.099	1,73
1.211.878	WhiteWave Foods Co., A	USA	USD	47.154.173	0,98
424.580	Mead Johnson Nutrition Co., A	USA	USD	33.520.591	0,70
				255.603.219	5,33
Attrezzature e servizi sanitari					
1.629.850	Envision Healthcare Holdings Inc.	USA	USD	42.327.205	0,88
488.684	Edwards Lifesciences Corp.	USA	USD	38.596.262	0,81
				80.923.467	1,69
Materiali					
1.981.200	Axalta Coating Systems Ltd.	USA	USD	52.798.980	1,10
312.682	Martin Marietta Materials Inc.	USA	USD	42.706.107	0,89
320.507	Ecolab Inc.	USA	USD	36.659.591	0,76
				132.164.678	2,75
Media					
1.018.129	The Walt Disney Co.	USA	USD	106.984.995	2,23
Farmaceutici, biotecnologia e scienze umane					
614.811	Allergan PLC	USA	USD	192.128.437	4,00
1.476.205	Celgene Corp.	USA	USD	176.790.311	3,69
1.189.100	Gilead Sciences Inc.	USA	USD	120.325.029	2,51
248.925	Biogen Inc.	USA	USD	76.258.174	1,59
316.332	Illumina Inc.	USA	USD	60.718.346	1,27
384.195	Perrigo Co. PLC	USA	USD	55.593.016	1,16
394.809	Incyte Corp.	USA	USD	42.817.036	0,89
299.561	Anacor Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	33.841.406	0,71
225.103	Jazz Pharmaceuticals PLC	USA	USD	31.640.478	0,66
933.148	VWR Corp.	USA	USD	26.417.420	0,55
582.475	Impax Laboratories Inc.	USA	USD	24.906.631	0,52
186.813	Alnylam Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	17.586.576	0,37
1.115.803	Celldex Therapeutics Inc.	USA	USD	17.495.791	0,36
920.493	Karyopharm Therapeutics Inc.	USA	USD	12.196.532	0,25

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin U.S. Opportunities Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Farmaceutici, biotecnologia e scienze umane (segue)				
737.926	Sagent Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	11.740.403	0,24
135.200	NantKwest Inc.	USA	USD	2.343.016	0,05
				<u>902.798.602</u>	<u>18,82</u>
	Proprietà immobiliari				
1.784.496	CBRE Group Inc.	USA	USD	61.707.872	1,29
544.621	American Tower Corp.	USA	USD	52.801.006	1,10
				<u>114.508.878</u>	<u>2,39</u>
	Vendita al dettaglio				
316.462	Amazon.com Inc.	USA	USD	213.893.501	4,46
60.646	The Priceline Group Inc.	USA	USD	77.320.618	1,61
656.578	Lowe's Cos. Inc.	USA	USD	49.926.191	1,04
				<u>341.140.310</u>	<u>7,11</u>
	Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori				
1.042.752	NXP Semiconductors NV	NLD	USD	87.851.856	1,83
597.382	Avago Technologies Ltd.	SGP	USD	86.709.997	1,81
1.406.893	ARM Holdings PLC	GBR	GBP	21.545.638	0,45
				<u>196.107.491</u>	<u>4,09</u>
	Software e servizi				
1.807.963	MasterCard Inc., A	USA	USD	176.023.278	3,67
1.531.046	Facebook Inc., A	USA	USD	160.239.274	3,34
1.884.334	Visa Inc., A	USA	USD	146.130.102	3,05
177.558	Alphabet Inc., A	USA	USD	138.141.900	2,88
110.639	Alphabet Inc., C	USA	USD	83.961.724	1,75
1.193.558	Electronic Arts Inc.	USA	USD	82.021.306	1,71
1.288.106	Microsoft Corp.	USA	USD	71.464.121	1,49
732.780	Adobe Systems Inc.	USA	USD	68.837.353	1,43
585.833	ServiceNow Inc.	USA	USD	50.709.704	1,06
217.487	LinkedIn Corp., A	USA	USD	48.951.974	1,02
617.260	Salesforce.com Inc.	USA	USD	48.393.184	1,01
404.034	Red Hat Inc.	USA	USD	33.458.055	0,70
827.910	BroadSoft Inc.	USA	USD	29.274.898	0,61
464.815	Mobileye NV	USA	USD	19.652.378	0,41
100.000	Atlassian Corp. PLC	GBR	USD	3.008.000	0,06
				<u>1.160.267.251</u>	<u>24,19</u>
	Apparecchiature e componenti tecnologici				
1.272.497	Apple Inc.	USA	USD	133.943.034	2,79
345.438	Palo Alto Networks Inc.	USA	USD	60.845.449	1,27
346.677	ViaSat Inc.	USA	USD	21.150.764	0,44
				<u>215.939.247</u>	<u>4,50</u>
	Servizi di telecomunicazioni				
1.281.221	SBA Communications Corp.	USA	USD	134.617.890	2,81
915.147	T-Mobile U.S. Inc.	USA	USD	35.800.551	0,74
				<u>170.418.441</u>	<u>3,55</u>
	Trasporti				
183.357	Allegiant Travel Co.	USA	USD	30.772.805	0,64
	TOTALE AZIONI			<u>4.662.974.932</u>	<u>97,21</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			<u>4.662.974.932</u>	<u>97,21</u>
	VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	OBBLIGAZIONI				
	Titoli con scadenza entro un anno				
50.000.000	Obbligazione statale USA a breve termine, 0,00%, 07/01/16	USA	USD	49.999.800	1,04
	TOTALE OBBLIGAZIONI			<u>49.999.800</u>	<u>1,04</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			<u>49.999.800</u>	<u>1,04</u>
	VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	AZIONI				
	Farmaceutici, biotecnologia e scienze umane				
1.631.658	Acerta Pharma BV, 8,00%, conv. priv., B, 144A **	NLD	USD	40.438.222	0,84
135.200	NantKwest Inc. **	USA	USD	2.108.714	0,05
				<u>42.546.936</u>	<u>0,89</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin U.S. Opportunities Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
906.500	Software e servizi Tanium Inc., priv., G **	USA	USD	13.500.414	0,28
	TOTALE AZIONI			56.047.350	1,17
	TOTALE VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			56.047.350	1,17
	TOTALE INVESTIMENTI			4.769.022.082	99,42

** Questi titoli sono sottoposti a una Valutazione Equa.

— Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Beni di consumo voluttuari					
39.300	L Brands Inc.	USA	USD	3.765.726	1,60
88.000	Hanesbrands Inc.	USA	USD	2.589.840	1,10
44.825	Jarden Corp.	USA	USD	2.560.404	1,09
32.800	Dollar Tree Inc.	USA	USD	2.532.816	1,08
29.200	Under Armour Inc., A	USA	USD	2.353.812	1,00
42.400	Nordstrom Inc.	USA	USD	2.111.944	0,90
11.500	Charter Communications Inc., A	USA	USD	2.105.650	0,89
24.500	Tractor Supply Co.	USA	USD	2.094.750	0,89
58.400	Dick's Sporting Goods Inc.	USA	USD	2.064.440	0,88
55.882	IMAX Corp.	USA	USD	1.986.046	0,84
66.700	2U Inc.	USA	USD	1.866.266	0,79
19.700	Harman International Industries Inc.	USA	USD	1.855.937	0,79
25.600	Marriott International Inc., A	USA	USD	1.716.224	0,73
38.800	BorgWarner Inc.	USA	USD	1.677.324	0,71
10.500	Buffalo Wild Wings Inc.	USA	USD	1.676.325	0,71
40.100	Grand Canyon Education Inc.	USA	USD	1.608.812	0,68
10.100	Advance Auto Parts Inc.	USA	USD	1.520.151	0,65
11.274	Expedia Inc.	USA	USD	1.401.358	0,60
16.000	Polaris Industries Inc.	USA	USD	1.375.200	0,58
125.400	Global Eagle Entertainment Inc.	USA	USD	1.237.698	0,53
38.300	Zoe's Kitchen Inc.	USA	USD	1.071.634	0,45
1.800	Chipotle Mexican Grill Inc.	USA	USD	863.730	0,37
				<u>42.036.087</u>	<u>17,86</u>
Beni di prima necessità					
29.000	Constellation Brands Inc., A	USA	USD	4.130.760	1,76
26.400	Monster Beverage Corp.	USA	USD	3.932.544	1,67
61.700	WhiteWave Foods Co., A	USA	USD	2.400.747	1,02
25.006	TreeHouse Foods Inc.	USA	USD	1.961.971	0,83
				<u>12.426.022</u>	<u>5,28</u>
Energia					
34.000	Concho Resources Inc.	USA	USD	3.157.240	1,34
112.290	Cabot Oil & Gas Corp., A	USA	USD	1.986.410	0,84
127.900	Superior Energy Services Inc.	USA	USD	1.722.813	0,73
26.000	EQT Corp.	USA	USD	1.355.380	0,58
17.100	Diamondback Energy Inc.	USA	USD	1.143.990	0,49
57.500	Matador Resources Co.	USA	USD	1.136.775	0,48
				<u>10.502.608</u>	<u>4,46</u>
Finanziari					
15.600	Intercontinental Exchange Inc.	USA	USD	3.997.656	1,70
24.300	Signature Bank	USA	USD	3.726.891	1,58
10.977	Equinix Inc.	USA	USD	3.319.445	1,41
19.400	Affiliated Managers Group Inc.	USA	USD	3.099.344	1,32
58.500	Lazard Ltd., A	USA	USD	2.633.085	1,12
48.800	Arthur J. Gallagher & Co.	USA	USD	1.997.872	0,85
13.700	SVB Financial Group	USA	USD	1.628.930	0,69
40.000	CBRE Group Inc.	USA	USD	1.383.200	0,59
				<u>21.786.423</u>	<u>9,26</u>
Salute					
23.791	Perrigo Co. PLC	USA	USD	3.442.558	1,46
50.100	Quintiles Transnational Holdings Inc.	USA	USD	3.439.866	1,46
79.900	Hologic Inc.	USA	USD	3.091.331	1,31
38.400	Edwards Lifesciences Corp.	USA	USD	3.032.832	1,29
21.100	The Cooper Cos. Inc.	USA	USD	2.831.620	1,20
7.400	Mettler-Toledo International Inc.	USA	USD	2.509.562	1,07
32.500	Mallinckrodt PLC	USA	USD	2.425.475	1,03
59.000	Akorn Inc.	USA	USD	2.201.290	0,93
30.200	Nevro Corp.	USA	USD	2.038.802	0,87
29.200	DaVita HealthCare Partners Inc.	USA	USD	2.035.532	0,86
47.200	Impax Laboratories Inc.	USA	USD	2.018.272	0,86
69.900	Envision Healthcare Holdings Inc.	USA	USD	1.815.303	0,77
29.800	DENTSPLY International Inc.	USA	USD	1.813.330	0,77
29.300	St. Jude Medical Inc.	USA	USD	1.809.861	0,77
28.400	Cerner Corp.	USA	USD	1.708.828	0,73
18.900	DexCom Inc.	USA	USD	1.547.910	0,66
13.800	Incyte Corp.	USA	USD	1.496.610	0,64
39.300	Revance Therapeutics Inc.	USA	USD	1.342.488	0,57
10.900	BioMarin Pharmaceutical Inc.	USA	USD	1.141.884	0,48
23.237	Insulet Corp.	USA	USD	878.591	0,37
32.257	Heron Therapeutics Inc.	USA	USD	861.262	0,37
50.100	CellDex Therapeutics Inc.	USA	USD	785.568	0,33
62.400	Pfenex Inc.	USA	USD	772.512	0,33

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Salute (segue)				
5.266	Anacor Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	594.900	0,25
8.127	Penumbra Inc.	USA	USD	437.314	0,19
20.900	Chiasma Inc.	USA	USD	409.013	0,17
3.175	Bluebird Bio Inc.	USA	USD	203.898	0,09
				<u>46.686.412</u>	<u>19,83</u>
	Industriali				
24.000	Roper Technologies Inc.	USA	USD	4.554.960	1,94
31.600	Towers Watson & Co., A	USA	USD	4.059.336	1,72
72.600	AMETEK Inc.	USA	USD	3.890.634	1,65
62.500	Robert Half International Inc.	USA	USD	2.946.250	1,25
24.500	IHS Inc., A	USA	USD	2.901.535	1,23
82.900	HD Supply Holdings Inc.	USA	USD	2.489.487	1,06
44.900	Genesee & Wyoming Inc.	USA	USD	2.410.681	1,02
50.400	Hexcel Corp.	USA	USD	2.341.080	0,99
148.300	DigitalGlobe Inc.	USA	USD	2.322.378	0,99
44.000	The Advisory Board Co.	USA	USD	2.182.840	0,93
19.000	Dun & Bradstreet Corp.	USA	USD	1.974.670	0,84
44.500	B/E Aerospace Inc.	USA	USD	1.885.465	0,80
6.799	Acuity Brands Inc.	USA	USD	1.589.606	0,68
32.900	Sensata Technologies Holding NV	USA	USD	1.515.374	0,64
17.300	J.B. Hunt Transport Services Inc.	USA	USD	1.269.128	0,54
15.000	Verisk Analytics Inc.	USA	USD	1.153.200	0,49
4.699	Allegiant Travel Co.	USA	USD	788.633	0,34
				<u>40.275.257</u>	<u>17,11</u>
	Informatica				
65.489	NXP Semiconductors NV	NLD	USD	5.517.448	2,34
62.100	Electronic Arts Inc.	USA	USD	4.267.512	1,81
17.400	CoStar Group Inc.	USA	USD	3.596.406	1,53
46.807	ViaSat Inc.	USA	USD	2.855.695	1,21
11.800	LinkedIn Corp., A	USA	USD	2.655.944	1,13
53.600	Vantiv Inc., A	USA	USD	2.541.712	1,08
30.400	Red Hat Inc.	USA	USD	2.517.424	1,07
82.440	CSRA Inc.	USA	USD	2.473.200	1,05
72.200	Cognex Corp.	USA	USD	2.438.194	1,04
12.900	Palo Alto Networks Inc.	USA	USD	2.272.206	0,97
15.402	FleetCor Technologies Inc.	USA	USD	2.201.408	0,94
171.800	Intersil Corp., A	USA	USD	2.192.168	0,93
25.000	ServiceNow Inc.	USA	USD	2.164.000	0,92
29.900	Fidelity National Information Services Inc.	USA	USD	1.811.940	0,77
59.500	VeriFone Systems Inc.	USA	USD	1.667.190	0,71
48.600	GoDaddy Inc., A	USA	USD	1.558.116	0,66
61.460	Lumentum Holdings Inc.	USA	USD	1.353.349	0,58
14.600	ANSYS Inc.	USA	USD	1.350.500	0,57
15.000	Lam Research Corp.	USA	USD	1.191.300	0,51
36.800	Bottomline Technologies Inc.	USA	USD	1.094.064	0,46
13.070	Workday Inc.	USA	USD	1.041.418	0,44
3.400	Alliance Data Systems Corp.	USA	USD	940.338	0,40
17.100	Demandware Inc.	USA	USD	922.887	0,39
32.900	Twitter Inc.	USA	USD	761.306	0,32
54.500	Pandora Media Inc.	USA	USD	730.845	0,31
29.300	Trimble Navigation Ltd.	USA	USD	628.485	0,27
				<u>52.745.055</u>	<u>22,41</u>
	Materiali				
105.867	Axalta Coating Systems Ltd.	USA	USD	2.821.356	1,20
17.300	Martin Marietta Materials Inc.	USA	USD	2.362.834	1,00
				<u>5.184.190</u>	<u>2,20</u>
	TOTALE AZIONI			<u>231.642.054</u>	<u>98,41</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			<u>231.642.054</u>	<u>98,41</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	AZIONI				
	Beni di consumo voluttuari				
121.759	DraftKings Inc., priv., D-1 **	USA	USD	466.667	0,20
49.512	DraftKings Inc., priv., D **	USA	USD	133.333	0,06
				<u>600.000</u>	<u>0,26</u>
	Salute				
8.200	NantKwest Inc. **	USA	USD	127.895	0,05
	TOTALE AZIONI			<u>727.895</u>	<u>0,31</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			<u>727.895</u>	<u>0,31</u>
	TOTALE INVESTIMENTI			<u>232.369.949</u>	<u>98,72</u>

** Questi titoli sono sottoposti a una Valutazione Equa.

— Franklin U.S. Total Return Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Banche					
16.000	U.S. Bancorp, priv., G, 6,00%	USA	USD	429.120	0,33
TOTALE AZIONI				429.120	0,33
TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				429.120	0,33
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
OBBLIGAZIONI					
Titoli garantiti da attività					
5.300.000	FNMA, 4,00%, 01/01/45	USA	USD	5.607.340	4,39
5.170.000	FNMA, 3,50%, 01/01/45	USA	USD	5.332.722	4,17
4.800.000	FNMA, 4,50%, 01/01/45	USA	USD	5.183.268	4,05
3.300.000	GNMA II, SF, 3,50%, 01/01/45	USA	USD	3.439.236	2,69
2.000.000	FHLMC, 3,50%, 01/01/45	USA	USD	2.058.280	1,61
1.300.000	Cornerstone CLO Ltd., 2007-1A, A1J, 144A, FRN, 0,721%, 15/07/21 †	USA	USD	1.278.940	1,00
1.050.000	FHLMC, 4,00%, 01/01/45	USA	USD	1.109.016	0,87
740.000	Capital One Multi-Asset Execution Trust, 2007-A2, A2, FRN, 0,411%, 16/12/19 †	USA	USD	737.773	0,58
720.000	Chase Issuance Trust, 2014-A3, A3, FRN, 0,531%, 15/05/18 †	USA	USD	719.877	0,56
600.000	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Inc., 2007-PW16, AM, FRN, 5,722%, 11/06/40 †	USA	USD	625.102	0,49
570.000	Morgan Stanley Capital I Trust, 2007-IQ16, AM, FRN, 6,054%, 12/12/49 †	USA	USD	600.643	0,47
572.000	Banc of America Commercial Mortgage Trust, 2006-4, AJ, 5,695%, 10/07/46	USA	USD	571.176	0,45
553.000	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Inc., 2006-PW11, AJ, FRN, 5,51%, 11/03/39 †	USA	USD	554.172	0,43
530.000	LB-UBS Commercial Mortgage Trust, 2006-C4, AJ, FRN, 5,84%, 15/06/38 †	USA	USD	534.677	0,42
550.000	Cornerstone CLO Ltd., 2007-1A, B, 144A, FRN, 1,271%, 15/07/21 †	USA	USD	534.248	0,42
500.000	Morgan Stanley Capital I Trust, 2007-IQ16, AMA, FRN, 6,05%, 12/12/49 †	USA	USD	524.886	0,41
510.000	Wachovia Bank Commercial Mortgage Trust, 2006-C28, AM, FRN, 5,603%, 15/10/48 †	USA	USD	521.313	0,41
506.372	Greenwich Capital Commercial Funding Corp., 2007-GG9, A4, 5,444%, 10/03/39	USA	USD	518.007	0,41
505.000	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Inc., 2006-PW13, AJ, 5,611%, 11/09/41	USA	USD	510.843	0,40
520.000	Greenwich Capital Commercial Funding Corp., 2006-GG7, AJ, FRN, 5,826%, 10/07/38 †	USA	USD	503.363	0,39
470.000	Banc of America Commercial Mortgage Trust, 2007-3, AM, FRN, 5,558%, 10/06/49 †	USA	USD	488.508	0,38
480.000	Chase Issuance Trust, 2013-A6, A6, FRN, 0,751%, 15/07/20 †	USA	USD	480.178	0,38
426.862	FHLMC, 5,00%, 01/02/39	USA	USD	466.153	0,36
468.534	Colony MFM Trust, 2014-1, A, 144A, 2,543%, 20/04/50	USA	USD	464.085	0,36
460.000	JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, 2006-CB17, AM, 5,464%, 12/12/43	USA	USD	463.140	0,36
460.000	Core Industrial Trust, 2015-CALW, A, 144A, 3,04%, 10/02/34	USA	USD	458.581	0,36
450.000	CIFC Funding Ltd., 2007-3A, A1J, 144A, FRN, 0,72%, 26/07/21 †	USA	USD	441.994	0,35
450.000	West CLO Ltd., 2014-1A, B, 144A, FRN, 3,167%, 18/07/26 †	USA	USD	437.022	0,34
420.000	American Express Credit Account Master Trust, 2008-2, A, FRN, 1,591%, 15/09/20 †	USA	USD	428.343	0,34
440.000	ARES IIIR/IVR CLO Ltd., 2007-3RA, B, 144A, FRN, 0,687%, 16/04/21 †	USA	USD	419.654	0,33
400.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2014-DN1, M3, FRN, 4,922%, 25/02/24 †	USA	USD	397.980	0,31
400.000	Birchwood Park CLO Ltd., 14-1A, B1, 144A, FRN, 2,471%, 15/07/26 †	USA	USD	396.564	0,31
380.019	Greenpoint Manufactured Housing, 1999-3, 1A7, 7,27%, 15/06/29	USA	USD	375.810	0,29
347.605	ARCap REIT Inc., 2004-RR3, A2, 144A, FRN, 4,76%, 21/09/45 †	USA	USD	352.193	0,28
359.400	Catamaran CLO Ltd., 2014-2A, B, 144A, FRN, 3,315%, 18/10/26 †	USA	USD	351.411	0,27
350.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2015-DN1, M3, FRN, 4,572%, 25/01/25 †	USA	USD	346.227	0,27
350.000	Invitation Homes Trust, 2015-SFR3, C, 144A, FRN, 2,351%, 17/08/32 †	USA	USD	339.841	0,27
366.000	JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, 2006-LDP7, AJ, FRN, 5,909%, 15/04/45 †	USA	USD	338.053	0,26
340.000	Colony American Homes, 2014-2A, C, 144A, 2,426%, 17/07/31	USA	USD	330.187	0,26
330.000	Progress Residential Trust, 2015-SFR1, A, 144A, FRN, 1,76%, 17/02/32 †	USA	USD	329.056	0,26
290.917	FNMA, 6,00%, 01/02/37	USA	USD	328.482	0,26
320.000	American Express Credit Account Secured Note Trust, 2012-4, A, FRN, 0,571%, 15/05/20 †	USA	USD	319.269	0,25
310.000	Citibank Credit Card Issuance Trust, 2013-A7, A7, FRN, 0,723%, 10/09/20 †	USA	USD	309.938	0,24
316.000	Citigroup Commercial Mortgage Trust, 2006-C5, AJ, 5,482%, 15/10/49	USA	USD	309.655	0,24
306.849	Colony American Homes, 2014-1A, A, 144A, FRN, 1,40%, 17/05/31 †	USA	USD	301.227	0,24
300.000	Limerock CLO III LLC, 2014-3A, B, 144A, FRN, 3,487%, 20/10/26 †	USA	USD	299.712	0,23
300.000	Veritas CLO Ltd., 2006-2A, A2, 144A, FRN, 0,651%, 11/07/21 †	USA	USD	298.101	0,23
270.000	Tricon American Homes Trust, 2015-SFR1, C, 144A, 2,217%, 17/05/32	USA	USD	261.120	0,20
258.000	Cent CLO, 13-17A, A1, 144A, FRN, 1,622%, 30/01/25 †	CYM	USD	254.865	0,20
250.000	Invitation Homes Trust, 2015-SFR1, B, 144A, FRN, 2,201%, 17/03/32 †	USA	USD	247.050	0,19
229.148	FNMA, ARM, 1,903%, 01/09/34	USA	USD	242.395	0,19
250.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2015-HQ1, M3, FRN, 4,222%, 25/03/25 †	USA	USD	241.365	0,19
250.000	FHLMC Structured Agency Credit Risk Debt Notes, 2015-DNA1, M3, FRN, 3,722%, 25/10/27 †	USA	USD	237.794	0,19
250.000	GSAA Home Equity Trust, 2005-5, M3, FRN, 1,367%, 25/02/35 †	USA	USD	237.181	0,19
230.000	American Express Credit Account Master Trust, 2012-1, A, FRN, 0,601%, 15/01/20 †	USA	USD	229.715	0,18
220.000	Morgan Stanley Capital I Trust, 2006-HQ8, AJ, FRN, 5,511%, 12/03/44 †	USA	USD	219.719	0,17

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin U.S. Total Return Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Titoli garantiti da attività (segue)					
225.000	G-Force LLC, 2005-RRA, C, 144A, 5,20%, 22/08/36	USA	USD	219.023	0,17
220.000	Apidos CDO, 2013-14A, C2, 144A, 4,85%, 15/04/25	USA	USD	214.834	0,17
195.388	FNMA, 4,50%, 01/12/40	USA	USD	211.509	0,17
204.778	Babson CLO Inc., 2007-1A, A1, 144A, FRN, 0,54%, 18/01/21 †	USA	USD	202.715	0,16
201.905	FNMA, 2005-122, FN, FRN, 0,772%, 25/01/36 †	USA	USD	200.952	0,16
200.000	Citibank Credit Card Issuance Trust, 2013-A12, A12, FRN, 0,574%, 07/11/18 †	USA	USD	199.952	0,16
197.680	ARES XI CLO Ltd., 2007-11A, A1C, 144A, FRN, 0,591%, 11/10/21 †	USA	USD	194.420	0,15
200.000	Cumberland Park CLO Ltd., 2015-2A, C, 144A, FRN, 3,122%, 20/07/26 †	USA	USD	194.302	0,15
181.882	Amerquest Mortgage Securities Inc. Certificati pass-through garantiti da attività, 2004-R4, M1, FRN, 1,247%, 25/06/34 †	USA	USD	178.349	0,14
170.000	West CLO Ltd., 2014-1A, A2, 144A, FRN, 2,417%, 18/07/26 †	USA	USD	167.430	0,13
163.622	American Home Mortgage Investment Trust, 2004-3, 4A, FRN, 1,98%, 25/10/34 †	USA	USD	161.323	0,13
150.000	Citibank Credit Card Issuance Trust, 2014-A9, A9, FRN, 0,487%, 09/05/18 †	USA	USD	149.997	0,12
136.524	Argent Securities Inc., 2005-W2, A2C, FRN, 0,782%, 25/10/35 †	USA	USD	130.222	0,10
125.000	Greenwich Capital Commercial Funding Corp., 2006-GG7, AM, FRN, 5,826%, 10/07/38 †	USA	USD	126.420	0,10
123.251	FNMA, ARM, 2,976%, 01/11/32	USA	USD	126.376	0,10
120.000	Capital One Multi-Asset Execution Trust, 2007-A1, A1, FRN, 0,381%, 15/11/19 †	USA	USD	119.682	0,09
120.187	Octagon Investment Partners XXIII Ltd., 15-1A, A1, 144A, FRN, 1,706%, 15/07/27 †	CYM	USD	118.609	0,09
114.758	Citigroup Mortgage Loan Trust Inc., 2013-A, A, 144A, FRN, 3,00%, 25/05/42 †	USA	USD	114.891	0,09
114.102	Octagon Investment Partners XXIII Ltd., 15-1A, A2, 144A, FRN, 1,706%, 15/07/27 †	CYM	USD	112.604	0,09
109.500	Eaton Vance CDO Ltd., 2014-1A, B, 144A, FRN, 2,371%, 15/07/26 †	USA	USD	107.936	0,08
96.431	FHLMC, 5,50%, 01/09/35	USA	USD	106.581	0,08
102.000	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Inc., 2006-PW12, AJ, FRN, 5,752%, 11/09/38 †	USA	USD	102.189	0,08
100.000	Eleven Madison Trust Mortgage Trust, 2015-11MD, A, 144A, FRN, 3,555%, 10/09/35 †	USA	USD	101.048	0,08
100.000	Invitation Homes Trust, 2015-SFR2, C, 144A, FRN, 2,351%, 17/06/32 †	USA	USD	99.029	0,08
155.000	JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, 2006-CB16, B, FRN, 5,672%, 12/05/45 †	USA	USD	97.098	0,08
97.322	American Homes 4 Rent, 2014-SFR1, A, 144A, FRN, 1,351%, 17/06/31 †	USA	USD	95.573	0,07
95.256	Wells Fargo Mortgage Backed Securities Trust, 2004-I, 2A1, FRN, 2,699%, 25/06/34 †	USA	USD	95.270	0,07
91.900	Eaton Vance CDO Ltd., 2014-1A, C, 144A, FRN, 3,321%, 15/07/26 †	USA	USD	90.221	0,07
89.999	Credit Suisse Mortgage Capital Certificates, 2009-15R, 3A1, 144A, FRN, 5,543%, 26/03/36 †	USA	USD	89.831	0,07
79.047	Green Tree Financial Corp., 1996-9, M1, 7,63%, 15/08/27	USA	USD	86.516	0,07
73.026	FNMA, 5,00%, 01/10/34	USA	USD	80.586	0,06
300.000	GMAC Commercial Mortgage Securities Inc., 2005-C1, B, 4,936%, 10/05/43	USA	USD	75.056	0,06
82.725	Chase Funding Mortgage Loan Asset-Backed Certificates, 2004-2, 2A2, FRN, 0,922%, 25/02/35 †	USA	USD	73.425	0,06
70.000	Emerson Park CLO Ltd., 2013-1A, C2, 144A, 5,64%, 15/07/25	USA	USD	70.457	0,06
75.095	Home Equity Mortgage Trust, 2004-4, M3, FRN, 1,397%, 25/12/34 †	USA	USD	70.437	0,06
70.000	Highbridge Loan Management Ltd., 2013-2A, B2, 144A, 5,80%, 20/10/24	USA	USD	70.137	0,06
66.613	Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp., 2004-6, 3A1, 5,00%, 25/09/19	USA	USD	69.112	0,05
68.744	Morgan Stanley ABS Capital I Inc. Trust, 2003-HE1, M1, FRN, 1,622%, 25/05/33 †	USA	USD	65.597	0,05
63.600	CT CDO IV Ltd., 2006-4A, A1, 144A, FRN, 0,712%, 20/10/43 †	USA	USD	63.473	0,05
53.465	FNMA, 6,00%, 01/02/36	USA	USD	60.562	0,05
63.271	Countrywide Asset-Backed Certificates, 2004-6, 1A2, FRN, 1,162%, 25/12/34 †	USA	USD	58.793	0,05
52.144	Countrywide Asset-Backed Certificates, 2004-1, M1, FRN, 1,172%, 25/03/34 †	USA	USD	50.160	0,04
51.292	Morgan Stanley ABS Capital I Inc. Trust, 2005-WMC, M2, FRN, 1,157%, 25/01/35 †	USA	USD	49.911	0,04
44.468	FNMA, ARM, 2,367%, 01/02/34	USA	USD	46.959	0,04
39.005	FNMA, 6,00%, 01/05/36	USA	USD	44.167	0,03
41.837	Bluemountain CLO Ltd., 2013-3A, A, 144A, FRN, 1,724%, 29/10/25 †	CYM	USD	41.531	0,03
39.468	Morgan Stanley Capital I Trust, 2005-RR6, AJ, 144A, 5,233%, 24/05/43	USA	USD	39.404	0,03
38.162	Wells Fargo Mortgage Backed Securities Trust, 2004-W, A9, FRN, 2,754%, 25/11/34 †	USA	USD	38.901	0,03
34.107	GNMA, SF, 5,00%, 15/05/34	USA	USD	38.015	0,03
27.825	FNMA, 7,50%, 01/02/30	USA	USD	28.881	0,02
23.224	FNMA, 5,50%, 01/04/35	USA	USD	25.920	0,02
22.498	Bear Stearns Alt-A Trust, 2004-13, A2, FRN, 1,302%, 25/11/34 †	USA	USD	21.690	0,02
17.523	FHLMC, 7,00%, 01/05/32	USA	USD	19.511	0,02
16.846	GNMA, ARM, 1,875%, 20/09/29	USA	USD	17.401	0,01
15.972	FNMA, ARM, 2,425%, 01/12/34	USA	USD	16.875	0,01
14.798	FNMA, 6,00%, 01/06/38	USA	USD	16.709	0,01
13.095	FHLMC, 6,50%, 01/03/38	USA	USD	14.927	0,01
12.818	FNMA, ARM, 2,519%, 01/12/34	USA	USD	13.559	0,01
11.467	FNMA, 6,00%, 01/10/34	USA	USD	13.070	0,01
12.130	FHLMC, 4,50%, 01/04/20	USA	USD	12.653	0,01
10.593	FHLMC, 5,50%, 01/08/33	USA	USD	11.706	0,01
10.094	FNMA, 6,50%, 01/01/36	USA	USD	11.548	0,01
11.213	GNMA, ARM, 3,50%, 20/08/20	USA	USD	11.501	0,01
10.068	FNMA, 5,50%, 01/04/36	USA	USD	11.215	0,01
9.785	GNMA, SF, 5,50%, 15/06/34	USA	USD	10.988	0,01
7.808	FNMA, 5,00%, 01/04/20	USA	USD	8.308	0,01
7.728	FHLMC, ARM, 2,537%, 01/09/32	USA	USD	8.186	0,01
7.220	FNMA, 5,00%, 01/01/20	USA	USD	7.480	0,01
6.810	Wells Fargo Mortgage Backed Securities Trust, 2007-3, 3A1, 5,50%, 25/04/37	USA	USD	6.941	0,01

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin U.S. Total Return Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Titoli garantiti da attività (segue)					
6.162	Countryplace Manufactured Housing Contract Trust, 2005-A3, 144A, 4,80%, 15/12/35	USA	USD	6.210	0,01
5.395	GNMA, 6,50%, 15/09/32	USA	USD	6.177	0,00
5.179	GNMA, SF, 6,50%, 15/11/32	USA	USD	6.160	0,00
5.471	FNMA, 5,00%, 01/05/18	USA	USD	5.668	0,00
5.130	FNMA, 5,50%, 01/09/19	USA	USD	5.371	0,00
4.508	GNMA, SF, 6,00%, 15/03/33	USA	USD	5.208	0,00
4.499	FHLMC, 4,50%, 01/09/18	USA	USD	4.648	0,00
3.846	FNMA, 5,00%, 01/01/20	USA	USD	3.987	0,00
3.814	FHLMC, 4,50%, 01/03/20	USA	USD	3.962	0,00
5.356	FNMA, 4,50%, 01/04/19	USA	USD	5.540	0,00
3.356	Newcastle CDO IV Ltd., 2004-5A, 1, 144A, FRN, 0,934%, 24/12/39 †	USA	USD	3.341	0,00
2.878	GNMA, SF, 5,50%, 15/07/33	USA	USD	3.273	0,00
1.987	Residential Asset Securities Corp., 2004-KS1, A14, 4,213%, 25/04/32	USA	USD	1.986	0,00
1.243	FHLMC, 5,50%, 01/06/18	USA	USD	1.257	0,00
1.093	FHLMC, 6,00%, 01/08/17	USA	USD	1.120	0,00
1.140	Chase Funding Mortgage Loan Asset-Backed Certificates, 2003-5, 2A2, FRN, 1,022%, 25/07/33 †	USA	USD	1.046	0,00
881	GNMA, SF, 5,00%, 15/03/34	USA	USD	966	0,00
538	FHLMC, 5,00%, 01/03/19	USA	USD	556	0,00
				49.584.580	38,78
Obbligazioni societarie					
800.000	Constellation Brands Inc., titolo senior, 7,25%, 15/05/17	USA	USD	854.000	0,67
800.000	Exxon Mobil Corp., titolo senior, 2,709%, 06/03/25	USA	USD	783.770	0,61
800.000	Anheuser-Busch InBev Worldwide Inc., titolo senior, 3,75%, 15/07/42	BEL	USD	688.979	0,54
600.000	Liberty Mutual Group Inc., titolo senior, 144A, 4,95%, 01/05/22	USA	USD	636.861	0,50
600.000	The Kroger Co., titolo senior, 4,00%, 01/02/24	USA	USD	623.193	0,49
600.000	Teachers Insurance & Annuity Assn. of America, obbligazione sub., 144A, 4,90%, 15/09/44	USA	USD	607.434	0,48
600.000	Delphi Corp., obbligazione senior, 4,15%, 15/03/24	USA	USD	606.052	0,47
600.000	H.J. Heinz Co., titolo senior, 144A, 3,50%, 15/07/22	USA	USD	605.062	0,47
600.000	JPMorgan Chase & Co., obbligazione junior sub., X, 6,10% al 01/10/24, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	603.810	0,47
600.000	Intesa Sanpaolo SpA, titolo senior, 2,375%, 13/01/17	ITA	USD	601.980	0,47
800.000	Kinder Morgan Inc., obbligazione senior, 5,05%, 15/02/46	USA	USD	595.206	0,47
600.000	Bank of America Corp., titolo sub., 4,00%, 22/01/25	USA	USD	588.945	0,46
600.000	Viacom Inc., obbligazione senior, 4,25%, 01/09/23	USA	USD	581.299	0,45
600.000	Alibaba Group Holding Ltd., obbligazione senior, 4,50%, 28/11/34	CHN	USD	576.609	0,45
500.000	CSC Holdings LLC, titolo senior, 8,625%, 15/02/19	USA	USD	533.750	0,42
500.000	International Lease Finance Corp., titolo senior, 8,75%, 15/03/17	USA	USD	533.750	0,42
1.100.000	Toys R Us Inc., obbligazione senior, 7,375%, 15/10/18	USA	USD	533.500	0,42
500.000	CSC Holdings LLC, obbligazione senior, 7,625%, 15/07/18	USA	USD	527.500	0,41
500.000	Telefonica Emisiones SAU, titolo senior, 4,57%, 27/04/23	ESP	USD	526.380	0,41
500.000	Aflac Inc., obbligazione senior, 3,625%, 15/06/23	USA	USD	518.192	0,41
500.000	Alcatel-Lucent USA Inc., titolo senior, 144A, 4,625%, 01/07/17	FRA	USD	513.125	0,40
500.000	Kinder Morgan Energy Partners LP, titolo senior, 5,95%, 15/02/18	USA	USD	512.948	0,40
500.000	JPMorgan Chase & Co., titolo senior, 3,25%, 23/09/22	USA	USD	503.702	0,39
500.000	Citigroup Inc., obbligazione sub., 4,45%, 29/09/27	USA	USD	498.150	0,39
500.000	Maxim Integrated Products Inc., titolo senior, 3,375%, 15/03/23	USA	USD	496.819	0,39
500.000	Marriott International Inc., obbligazione senior, 3,75%, 01/10/25	USA	USD	492.839	0,39
500.000	Wachovia Capital Trust III, obbligazione junior sub., FRN, 5,57%, Perpetuo †	USA	USD	482.250	0,38
600.000	Apache Corp., obbligazione senior, 4,25%, 15/01/44	USA	USD	481.975	0,38
500.000	Morgan Stanley, obbligazione senior, 4,30%, 27/01/45	USA	USD	478.672	0,37
500.000	Sinopec Group Overseas Development 2015 Ltd., titolo senior, 144A, 3,25%, 28/04/25	CHN	USD	474.757	0,37
500.000	EDF SA, titolo sub., 144A, 5,25% al 29/01/23, FRN successivamente, Perpetuo	FRA	USD	473.750	0,37
500.000	Cencosud SA, titolo senior, 144A, 4,875%, 20/01/23	CHL	USD	473.240	0,37
500.000	CNOOC Finance 2013 Ltd., titolo senior, 3,00%, 09/05/23	CHN	USD	472.342	0,37
500.000	AT&T Inc., obbligazione senior, 4,50%, 15/05/35	USA	USD	463.929	0,36
500.000	Tenet Healthcare Corp., titolo senior, 5,00%, 01/03/19	USA	USD	463.750	0,36
450.000	Woori Bank, titolo sub., 144A, 4,75%, 30/04/24	KOR	USD	463.482	0,36
500.000	Georgia Power Co., titolo senior, 4,30%, 15/03/42	USA	USD	462.840	0,36
500.000	Beazer Homes USA Inc., titolo senior, 5,75%, 15/06/19	USA	USD	462.500	0,36
500.000	Deutsche Bank AG, obbligazione sub., 4,296% al 24/05/23, FRN successivamente, 24/05/28	DEU	USD	458.950	0,36
500.000	LUKOIL International Finance BV, titolo senior, 144A, 4,563%, 24/04/23	RUS	USD	450.313	0,35
500.000	Zoetis Inc., obbligazione senior, 4,70%, 01/02/43	USA	USD	438.248	0,34
600.000	Energy Transfer Partners LP, obbligazione senior, 5,15%, 01/02/43	USA	USD	430.238	0,34
400.000	Banca Monte dei Paschi Di Siena SpA, titolo garantito, Reg S, 2,125%, 26/11/25	ITA	EUR	429.516	0,34
500.000	Bed Bath & Beyond Inc., obbligazione senior, 5,165%, 01/08/44	USA	USD	424.983	0,33
400.000	Wells Fargo & Co., obbligazione junior sub., 5,875% al 15/06/25, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	421.500	0,33
400.000	Arkema SA, titolo senior, Reg S, 1,50%, 20/01/25	FRA	EUR	419.860	0,33
400.000	Lockheed Martin Corp., obbligazione senior, 4,70%, 15/05/46	USA	USD	413.275	0,32
400.000	Industrial and Commercial Bank of China Ltd., titolo sub., 144A, 4,875%, 21/09/25	CHN	USD	408.216	0,32
500.000	LyondellBasell Industries NV, obbligazione senior, 4,625%, 26/02/55	USA	USD	407.094	0,32
400.000	Gilead Sciences Inc., obbligazione senior, 4,75%, 01/03/46	USA	USD	405.514	0,32

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin U.S. Total Return Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni societarie (segue)					
400.000	Three Gorges Finance I Cayman Islands Ltd., titolo senior, 144A, 3,70%, 10/06/25	CHN	USD	405.200	0,32
400.000	Realty Income Corp., obbligazione senior, 4,125%, 15/10/26	USA	USD	402.434	0,31
400.000	Morgan Stanley, titolo senior sub., 4,35%, 08/09/26	USA	USD	402.397	0,31
400.000	Norddeutsche Landesbank Girozentrale, titolo garantito, 144A, 2,00%, 05/02/19	DEU	USD	400.398	0,31
400.000	Reynolds American Inc., titolo senior, 3,75%, 20/05/23	USA	USD	399.979	0,31
400.000	Dollar General Corp., obbligazione senior, 4,15%, 01/11/25	USA	USD	398.424	0,31
400.000	Royal Bank of Canada, titolo garantito, 2,10%, 14/10/20	CAN	USD	393.801	0,31
400.000	Kookmin Bank, titolo garantito, Reg S, 2,125%, 21/10/20	KOR	USD	393.198	0,31
400.000	American Tower Corp., obbligazione senior, 3,50%, 31/01/23	USA	USD	391.828	0,31
400.000	Actavis Funding SCS, obbligazione senior, 4,55%, 15/03/35	USA	USD	390.010	0,31
400.000	HCP Inc., obbligazione senior, 3,875%, 15/08/24	USA	USD	388.388	0,30
500.000	Avon Products Inc., 6,35%, 15/03/20	USA	USD	387.500	0,30
500.000	Enterprise Products Operating LLC, obbligazione senior, 4,45%, 15/02/43	USA	USD	382.722	0,30
400.000	Ford Motor Co., obbligazione senior, 4,75%, 15/01/43	USA	USD	378.436	0,30
400.000	Tiffany & Co., obbligazione senior, 4,90%, 01/10/44	USA	USD	371.291	0,29
344.000	United Technologies Corp., titolo senior, 3,10%, 01/06/22	USA	USD	350.570	0,27
500.000	Petrobras Global Finance BV, titolo senior, FRN, 3,406%, 17/03/20 †	BRA	USD	349.375	0,27
300.000	Unione di Banche Italiane SCpA, titolo senior, Reg S, 2,875%, 18/02/19	ITA	EUR	342.384	0,27
300.000	Bankinter SA, titolo senior, Reg S, 1,75%, 10/06/19	ESP	EUR	335.472	0,26
400.000	Valero Energy Corp., obbligazione senior., 4,90%, 15/03/45	USA	USD	334.538	0,26
500.000	Ensco PLC, obbligazione senior, 5,75%, 01/10/44	USA	USD	330.310	0,26
300.000	Reynolds American Inc., obbligazione senior, 5,70%, 15/08/35	USA	USD	329.664	0,26
310.000	Yum! Brands Inc., obbligazione senior, 6,25%, 15/03/18	USA	USD	326.887	0,26
300.000	Time Warner Inc., 6,10%, 15/07/40	USA	USD	325.097	0,25
273.000	Verizon Communications Inc., obbligazione senior, 6,40%, 15/09/33	USA	USD	311.895	0,24
300.000	Sinopec Group Overseas Development 2014 Ltd., titolo senior, 144A, 4,375%, 10/04/24	CHN	USD	310.916	0,24
300.000	Tyson Foods Inc., obbligazione senior, 3,95%, 15/08/24	USA	USD	308.586	0,24
300.000	MetLife Inc., titolo junior sub., 5,25% al 15/06/20, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	306.000	0,24
300.000	Biogen Inc., obbligazione senior, 5,20%, 15/09/45	USA	USD	301.210	0,24
300.000	Dominion Resources Inc., obbligazione senior, 3,90%, 01/10/25	USA	USD	301.103	0,24
300.000	Baxalta Inc., titolo senior, 144A, 3,60%, 23/06/22	USA	USD	300.510	0,23
300.000	HSBC Holdings PLC, obbligazione junior sub., 6,375% al 30/03/25, FRN successivamente, Perpetuo	GBR	USD	300.287	0,23
300.000	Fiserv Inc., obbligazione senior, 3,85%, 01/06/25	USA	USD	300.202	0,23
300.000	The Goldman Sachs Group Inc., obbligazione junior sub., M, 5,375% al 10/05/20, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	298.500	0,23
300.000	Transurban Finance Co. Pty. Ltd., obbligazione senior garantita, 144A, 4,125%, 02/02/26	AUS	USD	296.646	0,23
300.000	Juniper Networks Inc., obbligazione senior, 4,35%, 15/06/25	USA	USD	295.096	0,23
300.000	State Grid Overseas Investment 2013 Ltd., titolo senior, 144A, 3,125%, 22/05/23	CHN	USD	294.602	0,23
300.000	Gilead Sciences Inc., obbligazione senior, 4,50%, 01/02/45	USA	USD	294.279	0,23
300.000	Wells Fargo & Co., obbligazione sub., 4,65%, 04/11/44	USA	USD	292.566	0,23
250.000	Banco Comercial Portugues SA, 4,75%, 22/06/17	PRT	EUR	288.375	0,23
200.000	Veolia Environnement SA, obbligazione senior, Reg S, 4,625%, 30/03/27	FRA	EUR	276.872	0,22
300.000	Verizon Communications Inc., obbligazione senior, 4,522%, 15/09/48	USA	USD	269.345	0,21
300.000	BorgWarner Inc., obbligazione senior, 4,375%, 15/03/45	USA	USD	268.632	0,21
250.000	ERP Operating LP, 5,75%, 15/06/17	USA	USD	264.258	0,21
400.000	Williams Partners LP, obbligazione senior, 5,10%, 15/09/45	USA	USD	263.986	0,21
200.000	Barclays Bank PLC, titolo senior sub., Reg S, 6,00%, 14/01/21	GBR	EUR	260.817	0,20
300.000	Sunoco Logistics Partners Operations LP, titolo senior, 4,25%, 01/04/24	USA	USD	260.045	0,20
250.000	Intesa Sanpaolo SpA, titolo senior, 3,875%, 15/01/19	ITA	USD	257.829	0,20
250.000	HCA Inc., obbligazione senior, 5,875%, 01/05/23	USA	USD	257.500	0,20
300.000	MPLX LP, 4,00%, 15/02/25	USA	USD	252.708	0,20
300.000	Oceaneering International Inc., titolo senior, 4,65%, 15/11/24	USA	USD	252.368	0,20
400.000	EnLink Midstream Partners LP, obbligazione senior, 5,05%, 01/04/45	USA	USD	248.729	0,19
300.000	ArcelorMittal, titolo senior, 6,50%, 01/03/21	LUX	USD	242.967	0,19
200.000	Banca Monte dei Paschi Di Siena SpA, titolo garantito, Reg S, 2,875%, 16/04/21	ITA	EUR	235.150	0,18
200.000	Casino Guichard Perrachon SA, titolo senior, Reg S, 3,311%, 25/01/23	FRA	EUR	214.062	0,17
200.000	PerkinElmer Inc., titolo senior, 5,00%, 15/11/21	USA	USD	211.555	0,17
200.000	Prudential Financial Inc., titolo junior sub., 5,875%, 15/09/42	USA	USD	208.900	0,16
200.000	Yum! Brands Inc., titolo senior, 5,30%, 15/09/19	USA	USD	206.704	0,16
200.000	Mizuho Financial Group Cayman 3 Ltd., titolo sub., 144A, 4,60%, 27/03/24	JPN	USD	206.012	0,16
200.000	CIT Group Inc., titolo senior, 5,00%, 15/08/22	USA	USD	205.876	0,16
200.000	Intesa Sanpaolo SpA, titolo senior, 3,875%, 16/01/18	ITA	USD	205.232	0,16
200.000	Bank of America Corp., obbligazione junior sub., M, 8,125% al 15/05/18, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	203.750	0,16
200.000	Hutchison Whampoa International 11 Ltd., titolo senior, 144A, 3,50%, 13/01/17	HKG	USD	203.688	0,16
200.000	CNOOC Nexen Finance 2014 ULC, titolo senior, 4,25%, 30/04/24	CHN	USD	202.238	0,16
200.000	HSBC Holdings PLC, titolo sub., 4,25%, 18/08/25	GBR	USD	200.125	0,16
200.000	Sydney Airport Finance Co. Pty. Ltd., 144A, 3,90%, 22/03/23	AUS	USD	200.099	0,16
200.000	Sempra Energy, titolo senior, 3,75%, 15/11/25	USA	USD	200.039	0,16
200.000	Juniper Networks Inc., obbligazione senior, 4,50%, 15/03/24	USA	USD	199.494	0,16
200.000	Shinhan Bank, titolo senior, 144A, 1,875%, 30/07/18	KOR	USD	198.167	0,15
200.000	DIRECTV Holdings LLC/DIRECTV Financing Co. Inc., obbligazione senior, 3,95%, 15/01/25	USA	USD	197.689	0,15
200.000	21st Century Fox America Inc., titolo senior, 3,00%, 15/09/22	USA	USD	197.395	0,15

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin U.S. Total Return Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni societarie (segue)					
200.000	NBCUniversal Media LLC, obbligazione senior, 4,45%, 15/01/43	USA	USD	196.270	0,15
200.000	SVB Financial Group, titolo senior, 3,50%, 29/01/25	USA	USD	192.151	0,15
200.000	Petrofac Ltd., titolo senior, 144A, 3,40%, 10/10/18	GBR	USD	190.263	0,15
200.000	Wind Acquisition Finance SA, titolo senior, secondo grado, 144A, 7,375%, 23/04/21	ITA	USD	189.125	0,15
200.000	Navient Corp., titolo senior, 5,50%, 15/01/19	USA	USD	187.500	0,15
200.000	Zimmer Holdings Inc., obbligazione senior, 4,25%, 15/08/35	USA	USD	187.051	0,15
200.000	Reliance Steel & Aluminum Co., titolo senior, 4,50%, 15/04/23	USA	USD	186.534	0,15
200.000	Energy Transfer Equity LP, titolo senior, privilegio di primo grado, 7,50%, 15/10/20	USA	USD	186.000	0,15
150.000	Aviation Capital Group Corp., 144A, 6,75%, 06/04/21	USA	USD	168.188	0,13
200.000	Cemex SAB de CV, privilegio di primo grado, 144A, 5,70%, 11/01/25	MEX	USD	167.250	0,13
200.000	Glencore Finance Canada Ltd., obbligazione senior, 144A, 4,95%, 15/11/21	CHE	USD	161.195	0,13
200.000	Kinder Morgan Inc., obbligazione senior, 5,55%, 01/06/45	USA	USD	156.674	0,12
150.000	AerCap Ireland Capital Ltd./AerCap Global Aviation Trust, titolo senior, 4,25%, 01/07/20	NLD	USD	151.406	0,12
200.000	Sprint Communications Inc., titolo senior, 6,00%, 15/11/22	USA	USD	144.000	0,11
100.000	Citigroup Inc., titolo senior, 8,125%, 15/07/39	USA	USD	143.371	0,11
200.000	Weatherford International Ltd., obbligazione senior, 5,95%, 15/04/42	USA	USD	140.750	0,11
150.000	FMG Resources (August 2006) Pty. Ltd., titolo senior garantito, 144A, 9,75%, 01/03/22	AUS	USD	135.281	0,11
200.000	Edcon Ltd., titolo senior garantito, Reg S, 9,50%, 01/03/18	ZAF	EUR	133.066	0,10
200.000	Intelsat Jackson Holdings SA, obbligazione senior, 6,625%, 15/12/22	LUX	USD	128.500	0,10
100.000	The Royal Bank of Scotland PLC, titolo sub., 6,934%, 09/04/18	GBR	EUR	121.864	0,10
100.000	HSBC Holdings PLC, obbligazione sub., 6,50%, 15/09/37	GBR	USD	120.356	0,09
100.000	Pernod Ricard SA, titolo senior, Reg S, 2,125%, 27/09/24	FRA	EUR	110.487	0,09
200.000	Sanchez Energy Corp., titolo senior, 6,125%, 15/01/23	USA	USD	109.000	0,09
100.000	Enogex LLC, titolo senior, 144A, 6,25%, 15/03/20	USA	USD	108.374	0,08
100.000	Telefonica Europe BV, obbligazione junior sub., Reg S, 4,20% al 04/12/19, FRN successivamente, Perpetuo	ESP	EUR	107.199	0,08
100.000	American Tower Corp., obbligazione senior, 5,00%, 15/02/24	USA	USD	106.037	0,08
200.000	California Resources Corp., secondo grado, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	105.750	0,08
100.000	Navient Corp., titolo senior, 8,45%, 15/06/18	USA	USD	105.500	0,08
100.000	Constellation Brands Inc., titolo senior, 3,875%, 15/11/19	USA	USD	103.000	0,08
100.000	21st Century Fox America Inc., titolo senior, 144A, 3,70%, 15/10/25	USA	USD	100.023	0,08
100.000	First Data Corp., titolo garantito, privilegio di primo grado, 144A, 5,00%, 15/01/24	USA	USD	99.750	0,08
100.000	DP World Ltd., Reg S, 6,85%, 02/07/37	ARE	USD	98.992	0,08
100.000	Express Scripts Holding Co., obbligazione senior, 3,50%, 15/06/24	USA	USD	98.751	0,08
100.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., obbligazione senior, 144A, 6,125%, 15/04/25	USA	USD	89.500	0,07
100.000	Kinder Morgan Energy Partners LP, titolo senior, 4,30%, 01/05/24	USA	USD	86.133	0,07
100.000	Enable Midstream Partners LP, titolo senior, 3,90%, 15/05/24	USA	USD	76.625	0,06
100.000	Sprint Corp., titolo senior, 7,625%, 15/02/25	USA	USD	73.500	0,06
143.000	Chesapeake Energy Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	70.785	0,06
200.000	Energy XXI Gulf Coast Inc., titolo senior garantito, secondo grado, 144A, 11,00%, 15/03/20	USA	USD	70.500	0,06
61.000	CVS Health Corp., titolo senior, 5,75%, 01/06/17	USA	USD	64.612	0,05
100.000	Enable Midstream Partners LP, obbligazione senior, 5,00%, 15/05/44	USA	USD	58.888	0,05
50.000	Royal Bank of Scotland Group PLC, titolo sub., 6,125%, 15/12/22	GBR	USD	54.469	0,04
50.000	CIT Group Inc., titolo senior, 5,375%, 15/05/20	USA	USD	52.500	0,04
100.000	Linn Energy LLC/Finance Corp., titolo senior garantito, secondo grado, 144A, 12,00%, 15/12/20	USA	USD	51.000	0,04
50.000	Enterprise Products Operating LLC, titolo junior sub., 7,034% al 15/01/18, FRN successivamente, 15/01/68	USA	USD	50.875	0,04
200.000	Peabody Energy Corp., secondo grado, 144A, 10,00%, 15/03/22	USA	USD	39.000	0,03
100.000	Halcon Resources Corp., titolo senior, 9,75%, 15/07/20	USA	USD	29.500	0,02
65.000	Halcon Resources Corp., titolo senior garantito, privilegio di terzo grado, 144A, 13,00%, 15/02/22	USA	USD	22.425	0,02
9.000	Verso Paper Holdings LLC/Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 11,75%, 15/01/19	USA	USD	1.350	0,00
				52.219.676	40,84
Obbligazioni statali e municipali					
Emessi negli USA					
800.000	Obbligazione statale USA a medio-lungo termine, 6,50%, 15/11/26	USA	USD	1.120.042	0,88
700.000	Obbligazione statale USA a medio-lungo termine, 3,875%, 15/08/40	USA	USD	817.065	0,64
550.000	New York State Urban Development Corp. Revenue, Imposta sul reddito delle persone fisiche, Scopo generale, Serie C, 5,00%, 15/03/29	USA	USD	649.093	0,51
600.000	Obbligazione statale USA a medio-lungo termine, 2,875%, 15/05/43	USA	USD	583.988	0,46
500.000	Port Authority of New York and New Jersey Revenue, Consolidato, Serie Centonovantunesima, 4,823%, 01/06/45	USA	USD	512.635	0,40
500.000	Port Authority of New York and New Jersey Revenue, Consolidato, Serie 192, 4,81%, 15/10/65	USA	USD	508.865	0,40
400.000	Obbligazione statale USA a medio-lungo termine, 4,375%, 15/05/40	USA	USD	502.512	0,39
300.000	Obbligazione statale USA a medio-lungo termine, 4,75%, 15/02/37	USA	USD	397.161	0,31
365.000	Arkansas State GO, Four-Lane Highway Construction and Improvement Bonds, 3,25%, 15/06/22	USA	USD	394.087	0,31
350.000	University of California Revenue, Progetto limitato, Rifornanziamento, Serie J, 4,131%, 15/05/45	USA	USD	345.016	0,27
300.000	Florida State Hurricane Catastrophe Fund Finance Corp. Revenue, Serie A, 2,995%, 01/07/20	USA	USD	304.356	0,24

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin U.S. Total Return Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni statali e municipali (segue)					
Emessi negli USA (segue)					
300.000	Industry Public Facilities Authority Tax Allocation Revenue, Distretto trasporto, Progetto n. 2 di riqualificazione industriale, Rifinanziamento, Serie B, Assicurato AGMC, 4,294%, 01/01/23	USA	USD	303.795	0,24
200.000	Minnesota State GO, Scopi vari, Rifinanziamento, Serie F, 4,00%, 01/10/24	USA	USD	230.234	0,18
200.000	Nassau County GO, Obbligazioni per interventi migliorativi generali, Serie B, 5,00%, 01/04/39	USA	USD	222.534	0,17
200.000	Nassau County GO, Obbligazioni per interventi migliorativi generali, Serie B, 5,00%, 01/04/43	USA	USD	220.770	0,17
150.000	Obbligazione statale USA a medio-lungo termine, 4,75%, 15/02/41	USA	USD	199.075	0,16
300.000	Puerto Rico Electric Power Authority Power Revenue, Serie A, 6,75%, 01/07/36	USA	USD	194.625	0,15
200.000	Memorial Sloan-Kettering Cancer Center Revenue, 4,20%, 01/07/55	USA	USD	193.098	0,15
200.000	New York State Public Library Revenue, 4,305%, 01/07/45	USA	USD	188.375	0,15
160.000	New York City Municipal Water Finance Authority Water and Sewer System Revenue, Seconda risoluzione generale, Fiscal 2014, Rifinanziamento, Serie BB, 5,00%, 15/06/46	USA	USD	181.426	0,14
160.000	Massachusetts State GO, Prestito consolidato del 2014, Serie A, 4,50%, 01/12/43	USA	USD	171.459	0,13
150.000	Coachella Valley USD, GO, Riverside and Imperial Counties, Elezione del 2005, Serie D, Assicurato AGMC, 5,00%, 01/08/37	USA	USD	164.761	0,13
125.000	Colorado State ISD, GO, Mitchell and Scurry Counties, Edilizia scolastica, Garanzia PSF, 5,00%, 15/08/38	USA	USD	143.724	0,11
100.000	Obbligazione statale USA a medio-lungo termine, 5,00%, 15/05/37	USA	USD	136.879	0,11
110.000	South Carolina State Public Service Authority Revenue, Rifinanziamento, Serie B, 5,00%, 01/12/38	USA	USD	124.054	0,10
110.779	Obbligazione statale USA a medio termine, index-linked, 2,125%, 15/01/19	USA	USD	117.211	0,09
100.000	Obbligazione statale USA a medio-lungo termine, 3,625%, 15/08/43	USA	USD	112.440	0,09
250.000	Puerto Rico Sales Tax FICO Sales Tax Revenue, subordinato di primo grado, Serie A, 6,50%, 01/08/44	USA	USD	106.250	0,08
85.000	New Jersey EDA Revenue, Costruzione di edifici scolastici, Rifinanziamento, Serie NN, 5,00%, 01/03/30	USA	USD	90.455	0,07
100.000	Obbligazione statale USA a medio-lungo termine, 2,50%, 15/02/45	USA	USD	89.567	0,07
55.000	California State GO, Scopi vari, 6,00%, 01/11/39	USA	USD	65.029	0,05
50.000	Evansville Local Public Improvement Bond Bank Revenue, Progetto di opere fognarie, Serie A, 5,00%, 01/07/36	USA	USD	56.751	0,04
TOTALE EMESSO NEGLI USA				9.447.332	7,39
Non emessi negli USA					
2.800.000	Governo della Nuova Zelanda, titolo senior, Reg S, 3,00%, 15/04/20	NZL	NZD	1.923.134	1,50
700.000	The Export-Import Bank of Korea, titolo senior, 2,25%, 21/01/20	KOR	USD	695.289	0,54
95.000	Governo del Messico, 7,75%, 14/12/17	MEX	MXN	589.739	0,46
2.170.000	Governo della Malesia, titolo senior, 4,012%, 15/09/17	MYS	MYR	515.493	0,40
350.000	Governo della Spagna, obbligazione senior, 144A, 2,75%, 31/10/24	ESP	EUR	415.201	0,33
350.000	Titolo di stato dell'Italia, 2,50%, 01/12/24	ITA	EUR	413.266	0,32
4.200.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, FR53, 8,25%, 15/07/21	IDN	IDR	298.058	0,23
200.000	Governo della Serbia, titolo senior, 144A, 4,875%, 25/02/20	SRB	USD	205.257	0,16
610	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/17	BRA	BRL	146.584	0,12
83.070	Governo dell'Irlanda, obbligazione senior, 5,40%, 13/03/25	IRL	EUR	123.593	0,10
100.000	Governo della Lituania, Reg S, 7,375%, 11/02/20	LTU	USD	118.562	0,09
83.000	Governo dell'Irlanda, 5,00%, 18/10/20	IRL	EUR	110.751	0,09
100.000	Governo del Vietnam, Reg S, 6,75%, 29/01/20	VNM	USD	109.859	0,09
160	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/18	BRA	BRL	109.695	0,09
100.000	Governo del Portogallo, 144A, 5,125%, 15/10/24	PRT	USD	102.735	0,08
2.804.896	Governo dell'Uruguay, obbligazione senior, index-linked, 4,375%, 15/12/28	URY	UYU	85.089	0,07
60.000	Governo dell'Ungheria, 6,00%, 11/01/19	HUN	EUR	74.938	0,06
52.000	Governo dell'Irlanda, 4,50%, 18/04/20	IRL	EUR	67.019	0,05
67.240	Peru Enhanced Pass-Through Finance Ltd., obbligazione senior garantita, A-1, Reg S, senza ced., 31/05/18	PER	USD	64.389	0,05
103.000	Governo della Polonia, FRN, 1,79%, 25/01/21 †	POL	PLN	25.863	0,02
22.000.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,96%, 02/02/17	KOR	KRW	18.787	0,02
15.000	Governo dell'Ungheria, titolo senior, Reg S, 4,375%, 04/07/17	HUN	EUR	17.304	0,01
10.000	Governo dell'Ungheria, titolo senior, Reg S, 5,75%, 11/06/18	HUN	EUR	12.154	0,01
5.000	Governo dell'Ungheria, obbligazione senior, Reg S, 3,875%, 24/02/20	HUN	EUR	6.034	0,01
690.000	Governo dello Sri Lanka, A, 9,00%, 01/05/21	LKA	LKR	4.633	0,00
430.000	Governo dello Sri Lanka, A, 8,00%, 15/11/18	LKA	LKR	2.903	0,00
280.000	Governo dello Sri Lanka, D, 8,50%, 01/06/18	LKA	LKR	1.928	0,00
70.000	Governo dello Sri Lanka, C, 8,50%, 01/04/18	LKA	LKR	483	0,00
TOTALE NON EMESSI NEGLI USA				6.258.740	4,90
				15.706.072	12,29
Titoli con scadenza entro un anno					
2.000.000	DISH DBS Corp., titolo senior, 7,125%, 01/02/16	USA	USD	2.007.500	1,57
2.000.000	Kinder Morgan Finance Co. LLC, obbligazione senior, 5,70%, 05/01/16	USA	USD	2.000.000	1,56
223.080	Governo del Messico, 6,25%, 16/06/16	MEX	MXN	1.310.205	1,02
7.752.000	Nykredit Realkredit AS, titolo garantito, 12H, 2,00%, 01/04/16	DNK	DKK	1.133.631	0,89
1.077.523	Obbligazione statale USA a medio termine, index-linked, 0,125%, 15/04/16	USA	USD	1.073.597	0,84
931.300.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 3,00%, 10/12/16	KOR	KRW	802.526	0,63
750.000.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,79%, 02/06/16	KOR	KRW	641.332	0,50

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin U.S. Total Return Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Titoli con scadenza entro un anno (segue)					
70.000.000	Depfa ACS Bank, obbligazione garantita, 1,65%, 20/12/16	IRL	JPY	587.484	0,46
2.200.000	Governo della Malesia, titolo senior, 3,172%, 15/07/16	MYS	MYR	514.099	0,40
550.000.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,07%, 02/12/16	KOR	KRW	469.900	0,37
1.200.000	Governo della Polonia, 4,75%, 25/10/16	POL	PLN	313.894	0,25
51.000	Governo del Messico, 7,25%, 15/12/16	MEX	MXN	305.901	0,24
600.000	Governo della Malesia, obbligazione senior, 4,262%, 15/09/16	MYS	MYR	141.371	0,11
100.000.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 2,75%, 10/06/16	KOR	KRW	85.515	0,07
1.500.000	Governo delle Filippine, titolo senior, 7,00%, 27/01/16	PHL	PHP	32.027	0,02
10.000	Governo dell'Ungheria, titolo senior, Reg S, 3,50%, 18/07/16	HUN	EUR	11.053	0,01
8.137	Talisman 6 Finance, Reg S, FRN, 0,127%, 22/10/16 †	DEU	EUR	8.739	0,01
140.000	Governo delle Filippine, titolo senior, 1,625%, 25/04/16	PHL	PHP	2.976	0,00
				<u>11.441.750</u>	<u>8,95</u>
TOTALE OBBLIGAZIONI				<u>128.952.078</u>	<u>100,86</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				<u>128.952.078</u>	<u>100,86</u>
VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
OBBLIGAZIONI					
Obbligazioni societarie					
2.200	Motors Liquidation Co., Conto deposito presso terzi, 6,25%, conv. priv., C **	USA	USD	0	0,00
50.000	NewPage Corp., Conto deposito presso terzi **	USA	USD	0	0,00
				<u>0</u>	<u>0,00</u>
TOTALE OBBLIGAZIONI				<u>0</u>	<u>0,00</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
				<u>0</u>	<u>0,00</u>
TOTALE INVESTIMENTI				<u>129.381.198</u>	<u>101,19</u>

** Questi titoli sono sottoposti a una Valutazione Equa.

† I tassi variabili sono indicati al 31 dicembre 2015.

— Franklin World Perspectives Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
FONDI DI INVESTIMENTO					
Servizi finanziari diversi					
24.048	Source Markets PLC - Financials S&P US Select Source ETF	USA	USD	3.158.464	0,77
352.397	db x-trackers MSCI Mexico TRN Index UCITS ETF dr	MEX	USD	1.611.512	0,39
71.105	db x-trackers MSCI Russia Capped Index ETF	RUS	USD	1.178.566	0,29
36.845	Lyxor UCITS ETF Eastern Europe (CECE NTR EUR) FC ETF	FRA	EUR	637.364	0,15
14.864	SPDR S&P U.S. Financials Select Sector UCITS ETF	USA	USD	293.248	0,07
87	iShares MSCI South Africa UCITS ETF	ZAF	USD	2.173	0,00
				6.881.327	1,67
	TOTALE FONDI DI INVESTIMENTO			6.881.327	1,67
AZIONI					
Aerospaziale e difesa					
15.000	Honeywell International Inc.	USA	USD	1.553.550	0,38
45.000	Avon Rubber PLC	GBR	GBP	656.645	0,16
6.383	MacDonald Dettwiler and Associates Ltd.	CAN	CAD	384.189	0,09
				2.594.384	0,63
Trasporti aerei e logistica					
140.663	Cia de Distribucion Integral Logista Holdings SA	ESP	EUR	2.970.338	0,72
112.327	bpost SA	BEL	EUR	2.756.324	0,67
2.854	Hyundai Glovis Co. Ltd.	KOR	KRW	468.661	0,11
				6.195.323	1,50
Linee aeree					
13.500	Spirit Airlines Inc.	USA	USD	537.975	0,13
47.238	Jazeera Airways	KWT	KWD	140.080	0,03
				678.055	0,16
Componenti per automezzi					
150.376	SAF Holland SA	DEU	EUR	2.040.191	0,49
34.285	SHW AG	DEU	EUR	1.002.184	0,24
25.541	Bridgestone Corp.	JPN	JPY	886.960	0,22
117.000	Superalloy Industrial Co. Ltd.	TWN	TWD	432.227	0,10
4.176	Hyundai Wia Corp.	KOR	KRW	397.948	0,10
27.727	Bharat Forge Ltd.	IND	INR	373.566	0,09
1.282	Hyundai Mobis Co. Ltd.	KOR	KRW	268.876	0,07
				5.401.952	1,31
Automobili					
30.050	Toyota Motor Corp.	JPN	JPY	1.872.078	0,45
6.500	Tesla Motors Inc.	USA	USD	1.560.065	0,38
30.611	Fuji Heavy Industries Ltd.	JPN	JPY	1.280.266	0,31
205.750	Tata Motors Ltd.	IND	INR	1.216.043	0,29
4.898	Hyundai Motor Co.	KOR	KRW	620.944	0,15
				6.549.396	1,58
Banche					
34.000	Signature Bank	USA	USD	5.214.580	1,26
16.000	SVB Financial Group	USA	USD	1.902.400	0,46
220.311	Mitsubishi UFJ Financial Group Inc.	JPN	JPY	1.387.724	0,34
70.286	HDFC Bank Ltd.	IND	INR	1.148.830	0,28
24.350	The Toronto-Dominion Bank	CAN	CAD	954.778	0,23
17.525	Royal Bank of Canada	CAN	CAD	939.405	0,23
13.050	Canadian Imperial Bank of Commerce	CAN	CAD	860.283	0,21
852.900	Bank Central Asia Tbk PT	IDN	IDR	822.743	0,20
172.100	Kasikornbank PCL, estero	THA	THB	714.098	0,17
64.032	Yes Bank Ltd.	IND	INR	701.962	0,17
49.406	DBS Group Holdings Ltd.	SGP	SGD	581.554	0,14
8.181	Commonwealth Bank of Australia	AUS	AUD	509.747	0,12
115.070	Security Bank Corp.	PHL	PHP	348.214	0,08
23.820	Itau Unibanco Holding SA, priv.	BRA	BRL	158.347	0,04
16.975	HSBC Bank PLC (CRTP Banque Saudi Fransi)	SAU	USD	126.664	0,03
20.229	HSBC Bank PLC (CRTP Samba Financial Group, 144A)	SAU	USD	125.877	0,03
62.200	Emirates NBD PJSC	ARE	AED	125.343	0,03
1.910	HSBC Bank PLC (CRTP Jarir Marketing Co.)	SAU	USD	81.186	0,02
44.700	Banco do Estado do Rio Grande do Sul SA, priv., B	BRA	BRL	66.133	0,02
				16.769.868	4,06
Bevande					
32.500	Constellation Brands Inc., A	USA	USD	4.629.300	1,12
25.000	Monster Beverage Corp.	USA	USD	3.724.000	0,90
20.432	Anheuser-Busch InBev NV	BEL	EUR	2.539.023	0,61
33.900	Ambev SA	BRA	BRL	152.776	0,04
				11.045.099	2,67

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin World Perspectives Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Biotechologie					
62.000	Celgene Corp.	USA	USD	7.425.120	1,80
27.500	Gilead Sciences Inc.	USA	USD	2.782.725	0,67
9.000	Biogen Inc.	USA	USD	2.757.150	0,67
3.900	Regeneron Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	2.117.193	0,51
16.706	CSL Ltd.	AUS	AUD	1.281.656	0,31
43.320	Celldex Therapeutics Inc.	USA	USD	679.258	0,17
17.200	NantKwest Inc.	USA	USD	298.076	0,07
				17.341.178	4,20
Prodotti edili					
80.000	Fortune Brands Home & Security Inc.	USA	USD	4.440.000	1,07
Mercati finanziari					
20.000	Affiliated Managers Group Inc.	USA	USD	3.195.200	0,77
80.646	Banca Generali	ITA	EUR	2.556.218	0,62
29.000	Rathbone Brothers PLC	GBR	GBP	940.380	0,23
119.766	Motilal Oswal Financial Services Ltd.	IND	INR	604.831	0,14
12.200	CETIP SA Mercados Organizados	BRA	BRL	115.507	0,03
				7.412.136	1,79
Prodotti chimici					
27.000	Ecolab Inc.	USA	USD	3.088.260	0,75
16.067	Nitto Denko Corp.	JPN	JPY	1.191.306	0,29
58.940	Daicel Chemical Industries Ltd.	JPN	JPY	889.531	0,21
135.642	Mitsubishi Chemical Holdings Corp.	JPN	JPY	873.810	0,21
245.000	Scapa Group PLC	GBR	GBP	776.403	0,19
2.228	Lotte Chemical Corp.	KOR	KRW	461.596	0,11
4.150	Agrium Inc.	CAN	CAD	371.019	0,09
				7.651.925	1,85
Servizi e forniture commerciali					
506.199	Prosegur CIA de Seguridad SA	ESP	EUR	2.336.899	0,56
11.500	Stericycle Inc.	USA	USD	1.386.900	0,34
200.000	Regus PLC	GBR	GBP	982.240	0,24
410.000	Rentokil Initial PLC	GBR	GBP	962.681	0,23
97.126	Brambles Ltd.	AUS	AUD	818.650	0,20
170.499	Clipper Logistics Group Ltd.	GBR	GBP	737.586	0,18
160.000	Restore PLC	GBR	GBP	705.138	0,17
				7.930.094	1,92
Apparecchiature di comunicazione					
50.000	Harris Corp.	USA	USD	4.345.000	1,05
24.000	Palo Alto Networks Inc.	USA	USD	4.227.360	1,02
33.751	Ei TOWERS	ITA	EUR	2.183.223	0,53
				10.755.583	2,60
Costruzione e progettazione					
33.088	Vinci SA	FRA	EUR	2.125.600	0,51
178.499	Taisei Corp.	JPN	JPY	1.188.063	0,29
20.370	Orascom Construction Ltd.	ARE	USD	142.590	0,04
				3.456.253	0,84
Materiali per costruzioni					
120.492	BRAAS Monier Building Group SA	DEU	EUR	3.475.636	0,84
48.000	Siam Cement PCL, estero	THA	THB	612.823	0,15
				4.088.459	0,99
Finanza al consumo					
52.500	PRA Group Inc.	USA	USD	1.821.225	0,44
139.770	Mahindra & Mahindra Financial Services Ltd.	IND	INR	511.208	0,12
				2.332.433	0,56
Servizi di consumo diversificati					
1.772	TAL Education Group, ADR	CHN	USD	82.345	0,02
Servizi finanziari diversi					
381.591	Cerved Information Solutions SpA	ITA	EUR	3.191.675	0,77
9.000	Intercontinental Exchange Inc.	USA	USD	2.306.340	0,56
104.700	Singapore Exchange Ltd.	SGP	SGD	568.580	0,14
7.400	Onex Corp.	CAN	CAD	453.747	0,11
74.384	Kuwait Projects Co. Holding KSC	KWT	KWD	142.150	0,03
22.200	BM&F BOVESPA SA	BRA	BRL	61.038	0,02
				6.723.530	1,63
Servizi di telecomunicazione diversificati					
13.300	Telefonica Brasil SA, priv.	BRA	BRL	120.045	0,03

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin World Perspectives Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
33.100	Servizi di erogazione elettricità EDP - Energias do Brasil SA	BRA	BRL	100.617	0,02
112.786	Apparecchiature elettriche Prysmian SpA	ITA	EUR	2.482.129	0,60
36.301	Schneider Electric SE	FRA	EUR	2.072.544	0,50
25.858	Legrand SA	FRA	EUR	1.466.207	0,36
14.717	Nidec Corp.	JPN	JPY	1.082.026	0,26
83.920	Havell's India Ltd.	IND	INR	386.222	0,09
				7.489.128	1,81
1.802	Apparecchiature, strumenti e componenti elettronici Keyence Corp.	JPN	JPY	1.005.684	0,24
6.616	Murata Manufacturing Co. Ltd.	JPN	JPY	967.121	0,23
50.000	Gooch & Housego PLC	GBR	GBP	648.538	0,16
				2.621.343	0,63
69.264	Impianti e servizi nel settore energetico Tecnicas Reunidas SA	ESP	EUR	2.622.045	0,63
36.891	Schoeller Bleckmann Oilfield Equipment	AUT	EUR	2.020.072	0,49
85.310	TGS Nopec Geophysical Co. ASA	NOR	NOK	1.364.173	0,33
30.000	RigNet Inc.	USA	USD	620.700	0,15
57.725	Canadian Energy Services & Technology Corp., A	CAN	CAD	161.912	0,04
				6.788.902	1,64
22.489	Vendita al dettaglio di alimenti e beni di prima necessità Seven & I Holdings Co. Ltd.	JPN	JPY	1.038.429	0,25
519.300	CP ALL PCL, estero	THA	THB	565.710	0,14
10.375	Alimentation Couche-Tard Inc., B	CAN	CAD	456.836	0,11
16.150	Metro Inc., A	CAN	CAD	452.289	0,11
1.003.200	7-Eleven Malaysia Holdings Bhd.	MYS	MYR	359.829	0,09
				2.873.093	0,70
17.500	Prodotti alimentari Nestle (Malaysia) Bhd.	MYS	MYR	299.173	0,07
17.724	Nestle Lanka PLC	LKA	LKR	257.781	0,06
72.500	Inner Mongolia Yili Industrial Group Co. Ltd., A	CHN	CNY	183.325	0,05
36.900	Mezzan Holding Co.	KWT	KWD	141.035	0,04
26.028	Kaveri Seed Co. Ltd.	IND	INR	137.892	0,03
9.400	BRF SA	BRA	BRL	131.479	0,03
37.400	JBS SA	BRA	BRL	116.615	0,03
				1.267.300	0,31
438.746	Servizi pubblici, fornitura di gas Snam SpA	ITA	EUR	2.301.919	0,56
30.171	Forniture e apparecchiature sanitarie Draegerwerk AG & Co. KGAA, priv.	DEU	EUR	2.248.573	0,54
22.500	Edwards Lifesciences Corp.	USA	USD	1.777.050	0,43
19.000	Medtronic PLC	USA	USD	1.461.480	0,35
13.500	DexCom Inc.	USA	USD	1.105.650	0,27
22.151	Asahi Intecc Co. Ltd.	JPN	JPY	1.030.193	0,25
57.000	Smith & Nephew PLC	GBR	GBP	1.014.903	0,25
9.500	Nevro Corp.	USA	USD	641.345	0,16
				9.279.194	2,25
24.000	Fornitori e servizi sanitari McKesson Corp.	USA	USD	4.733.520	1,15
100.000	Envision Healthcare Holdings Inc.	USA	USD	2.597.000	0,63
10.600	NMC Health PLC	ARE	GBP	131.318	0,03
34.800	Odontoprev SA	BRA	BRL	83.029	0,02
				7.544.867	1,83
32.500	Tecnologia sanitaria Cerner Corp.	USA	USD	1.955.525	0,47
50.000	Hotel, ristoranti e intrattenimento Starbucks Corp.	USA	USD	3.001.500	0,73
58.500	Compass Group PLC	GBR	GBP	1.013.156	0,24
96.000	Restaurant Group PLC	GBR	GBP	969.977	0,23
33.908	Resorttrust Inc.	JPN	JPY	904.157	0,22
15.450	Restaurant Brands International Inc.	CAN	CAD	577.993	0,14
294.358	Indian Hotels Co. Ltd.	IND	INR	519.077	0,13
70.000	Lion Travel Service Co. Ltd.	TWN	TWD	253.069	0,06
				7.238.929	1,75

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin World Perspectives Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Prodotti durevoli per la casa					
350.000	TRI Pointe Group Inc.	USA	USD	4.434.500	1,07
70.000	Bovis Homes Group PLC	GBR	GBP	1.047.241	0,26
31.791	Sony Corp.	JPN	JPY	794.015	0,19
141.000	Techtronic Industries Co. Ltd.	HKG	HKD	574.905	0,14
				6.850.661	1,66
Prodotti per la casa					
38.653	Hindustan Unilever Ltd.	IND	INR	503.695	0,12
Conglomerati industriali					
10.100	Roper Technologies Inc.	USA	USD	1.916.879	0,46
Assicurazioni					
275.400	AIA Group Ltd.	HKG	HKD	1.655.921	0,40
16.201	Euler Hermes Group	FRA	EUR	1.559.037	0,38
224.000	Ping An Insurance (Group) Co. of China Ltd.	CHN	HKD	1.239.924	0,30
33.675	Power Corp. of Canada	CAN	CAD	704.514	0,17
40.400	The Dai-ichi Life Insurance Co.	JPN	JPY	684.005	0,17
368.000	Cathay Financial Holding Co. Ltd.	TWN	TWD	517.633	0,12
10.581	KB Insurance Co. Ltd.	KOR	KRW	262.880	0,06
				6.623.914	1,60
Vendite per corrispondenza e internet					
11.000	Amazon.com Inc.	USA	USD	7.434.790	1,80
3.000	The Priceline Group Inc.	USA	USD	3.824.850	0,93
23.000	Expedia Inc.	USA	USD	2.858.900	0,69
134.738	Takkt AG	DEU	EUR	2.699.595	0,65
17.892	Ctrip.com International Ltd., ADR	CHN	USD	828.936	0,20
				17.647.071	4,27
Software e servizi Internet					
90.000	Facebook Inc., A	USA	USD	9.419.400	2,28
10.700	Alphabet Inc., C	USA	USD	8.120.016	1,97
11.500	LinkedIn Corp., A	USA	USD	2.588.420	0,63
10.500	CoStar Group Inc.	USA	USD	2.170.245	0,53
14.833	Alibaba Group Holding Ltd., ADR	CHN	USD	1.205.478	0,29
59.500	Tencent Holdings Ltd.	CHN	HKD	1.172.320	0,28
50.000	Twitter Inc.	USA	USD	1.157.000	0,28
182.338	Yahoo Japan Corp.	JPN	JPY	749.407	0,18
3.556	Baidu Inc., ADR	CHN	USD	672.226	0,16
1.055	Naver Corp.	KOR	KRW	590.644	0,14
				27.845.156	6,74
Servizi IT					
77.500	MasterCard Inc., A	USA	USD	7.545.400	1,83
57.500	Visa Inc., A	USA	USD	4.459.125	1,08
28.500	FleetCor Technologies Inc.	USA	USD	4.073.505	0,99
25.577	SCSK Corp.	JPN	JPY	1.039.508	0,25
12.000	EPAM Systems Inc.	USA	USD	943.440	0,23
13.800	Cognizant Technology Solutions Corp., A	USA	USD	828.276	0,20
78.751	Link Administration Holdings Ltd.	AUS	AUD	427.407	0,10
11.260	Cielo SA	BRA	BRL	95.492	0,02
				19.412.153	4,70
Strumenti e Servizi per Scienze Naturali					
6.500	Illumina Inc.	USA	USD	1.247.643	0,30
60.000	Clinigen Group PLC	GBR	GBP	628.787	0,15
				1.876.430	0,45
Macchinari					
115.000	Bodycote PLC	GBR	GBP	963.631	0,24
72.000	IMI PLC	GBR	GBP	914.262	0,22
34.883	OSG Corp.	JPN	JPY	667.216	0,16
				2.545.109	0,62
Media					
35.000	The Walt Disney Co.	USA	USD	3.677.800	0,89
162.633	Relx NV	GBR	EUR	2.745.298	0,67
88.491	Eutelsat Communications	FRA	EUR	2.653.004	0,64
12.000	Charter Communications Inc., A	USA	USD	2.197.200	0,53
173.400	Mediaset Espana Comunicacion SA	ESP	EUR	1.889.208	0,46
44.284	GfK AG	DEU	EUR	1.486.158	0,36
30.000	IMAX Corp.	USA	USD	1.066.200	0,26
57.000	Relx PLC	GBR	GBP	1.005.661	0,24
3.537.295	Surya Citra Media Tbk PT	IDN	IDR	795.330	0,19
270.559	Jagran Prakashan Ltd.	IND	INR	652.425	0,16
390.400	Major Cineplex Group PCL, estero	THA	THB	381.948	0,09

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin World Perspectives Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Media (segue)				
7.775	Thomson Reuters Corp.	CAN	CAD	294.577	0,07
345.700	BEC World PCL, estero	THA	THB	292.641	0,07
3.000	Global Eagle Entertainment Inc.	USA	USD	29.610	0,01
				19.167.060	4,64
	Industrie minero-metallurgiche				
55.500	BHP Billiton PLC	AUS	GBP	621.712	0,15
3.636	POSCO	KOR	KRW	515.093	0,12
13.994	Rio Tinto Ltd.	GBR	AUD	455.802	0,11
27.633	BHP Billiton Ltd.	AUS	AUD	359.533	0,09
				1.952.140	0,47
	Vendita al dettaglio di articoli vari				
9.000	Next PLC	GBR	GBP	967.059	0,23
276.600	Matahari Department Store Tbk PT	IDN	IDR	353.085	0,09
				1.320.144	0,32
	Petrolio, gas e carburanti consumabili				
95.000	Cabot Oil & Gas Corp., A	USA	USD	1.680.550	0,41
188.000	BP PLC	GBR	GBP	980.943	0,24
22.000	Enbridge Inc.	CAN	CAD	731.584	0,18
5.430	SK Innovation Co. Ltd.	KOR	KRW	600.607	0,14
20.250	Canadian Natural Resources Ltd.	CAN	CAD	442.388	0,11
13.725	Keyera Corp.	CAN	CAD	399.457	0,09
18.875	Peyto Exploration & Development Corp.	CAN	CAD	339.349	0,08
14.800	Tourmaline Oil Corp.	CAN	CAD	239.124	0,06
52.700	QGEF Participacoes SA	BRA	BRL	77.570	0,02
				5.491.572	1,33
	Carta e prodotti forestali				
7.300	Fibria Celulose SA	BRA	BRL	95.636	0,02
	Prodotti per l'igiene personale				
18.800	Hypermarcas SA	BRA	BRL	103.047	0,03
	Prodotti farmaceutici				
16.500	Allergan PLC	USA	USD	5.156.250	1,25
41.500	Bristol-Myers Squibb Co.	USA	USD	2.854.785	0,69
32.860	Sanofi	FRA	EUR	2.805.562	0,68
8.875	Roche Holding AG	CHE	CHF	2.448.154	0,59
26.244	Shionogi & Co. Ltd.	JPN	JPY	1.201.554	0,29
92.700	Sun Pharmaceutical Industries Ltd.	IND	INR	1.148.345	0,28
30.000	Revance Therapeutics Inc.	USA	USD	1.024.800	0,25
15.000	AstraZeneca PLC	GBR	GBP	1.020.673	0,24
376.000	ScinoPharm Taiwan Ltd.	TWN	TWD	614.558	0,15
				18.274.681	4,42
	Servizi professionali				
317.559	Applus Services SA	ESP	EUR	2.880.320	0,70
19.000	IHS Inc., A	USA	USD	2.250.170	0,54
53.319	Temp Holdings Co. Ltd.	JPN	JPY	836.194	0,20
13.959	Nihon M&A Center Inc.	JPN	JPY	680.558	0,17
				6.647.242	1,61
	Fondi di investimento immobiliari				
27.500	American Tower Corp.	USA	USD	2.666.125	0,65
8.500	Equinix Inc.	USA	USD	2.570.400	0,62
47.000	Workspace Group PLC	GBR	GBP	664.007	0,16
				5.900.532	1,43
	Gestione e sviluppo immobiliare				
320.000	China Overseas Land & Investment Ltd.	CHN	HKD	1.118.946	0,27
30.450	Brookfield Asset Management Inc., A	CAN	CAD	960.849	0,23
36.154	Mitsui Fudosan Co. Ltd.	JPN	JPY	919.228	0,22
94.000	Unite Group PLC	GBR	GBP	908.897	0,22
170.000	Urban & Civic PLC	GBR	GBP	705.359	0,17
177.000	Talaat Moustafa Group	EGY	EGP	144.673	0,04
126.000	China Overseas Property Holdings Ltd.	HKG	HKD	20.485	0,01
				4.778.437	1,16
	Strade e ferrovie				
15.450	Canadian National Railway Co.	CAN	CAD	863.918	0,21
98.115	Sankyu Inc.	JPN	JPY	506.921	0,12
82.600	Sotetsu Holdings Inc.	JPN	JPY	485.175	0,12
2.650	Canadian Pacific Railway Ltd.	CAN	CAD	338.563	0,08
				2.194.577	0,53

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin World Perspectives Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori					
65.000	NXP Semiconductors NV	NLD	USD	5.476.250	1,32
42.500	Cavium Inc.	USA	USD	2.792.675	0,68
468.795	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWN	TWD	2.036.629	0,49
13.000	Skyworks Solutions Inc.	USA	USD	998.790	0,24
362.000	Epistar Corp.	TWN	TWD	280.441	0,07
				11.584.785	2,80
Software					
65.000	ServiceNow Inc.	USA	USD	5.626.400	1,36
51.000	Salesforce.com Inc.	USA	USD	3.998.400	0,97
18.000	Tyler Technologies Inc.	USA	USD	3.137.760	0,76
45.000	Paylocity Holding Corp.	USA	USD	1.824.750	0,44
20.000	Electronic Arts Inc.	USA	USD	1.374.400	0,33
27.000	Mobileye NV	USA	USD	1.141.560	0,28
120.000	The Sage Group PLC	GBR	GBP	1.067.435	0,26
27.500	Zendesk Inc.	USA	USD	727.100	0,18
12.000	Ellie Mae Inc.	USA	USD	722.760	0,17
				19.620.565	4,75
Punti vendita al dettaglio specializzati					
295.561	Bygghem Group AB	SWE	SEK	3.045.180	0,74
14.000	Advance Auto Parts Inc.	USA	USD	2.107.140	0,51
17.500	Tractor Supply Co.	USA	USD	1.496.250	0,36
132.500	Dixons Carphone PLC	GBR	GBP	976.492	0,24
402.250	L'Occitane International SA	LUX	HKD	778.533	0,19
295.000	Topps Tiles PLC	GBR	GBP	687.008	0,16
11.485	ABC-Mart Inc.	JPN	JPY	635.428	0,15
4.150	HSBC Bank PLC (CRTP Fawaz Abdulaziz Alhokair & Co., 144A)	SAU	USD	77.969	0,02
				9.804.000	2,37
Apparecchiature, memorie e componenti tecnologici					
52.500	Apple Inc.	USA	USD	5.526.150	1,34
51.293	Neopost SA	FRA	EUR	1.251.962	0,30
1.066	Samsung Electronics Co. Ltd.	KOR	KRW	1.142.813	0,28
22.719	FUJIFILM Holdings Corp.	JPN	JPY	960.211	0,23
				8.881.136	2,15
Tessili, abbigliamento e beni di lusso					
80.000	NIKE Inc., B	USA	USD	5.000.000	1,21
17.500	Under Armour Inc., A	USA	USD	1.410.675	0,34
121.201	Titan Co. Ltd.	IND	INR	635.510	0,16
130.000	Bon Fame Co. Ltd.	TWN	TWD	511.453	0,12
166.800	Samsonite International SA	HKG	HKD	502.543	0,12
				8.060.181	1,95
Tabacco					
18.000	British American Tobacco PLC	GBR	GBP	1.000.488	0,24
18.000	Imperial Tobacco Group PLC	GBR	GBP	951.538	0,23
5.510	Eastern Tobacco	EGY	EGP	123.147	0,03
				2.075.173	0,50
Società commerciali e distributori					
130.000	HD Supply Holdings Inc.	USA	USD	3.903.900	0,95
17.000	Wolseley PLC	GBR	GBP	924.860	0,22
300.000	Lavendon Group PLC	GBR	GBP	655.539	0,16
				5.484.299	1,33
Servizi pubblici settore idrico					
27.600	Cia de Saneamento do Parana, priv.	BRA	BRL	23.344	0,01
Servizi di telecomunicazione wireless					
14.749	SoftBank Group Corp.	JPN	JPY	753.310	0,18
117.746	Bharti Airtel Ltd.	IND	INR	605.390	0,15
				1.358.700	0,33
TOTALE AZIONI				389.067.194	94,15
TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				395.948.521	95,82
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
AZIONI					
Strade e ferrovie					
7.230	HSBC Bank PLC (CRTP United International Transportation)	SAU	USD	82.850	0,02
TOTALE AZIONI				82.850	0,02

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin World Perspectives Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	OBBLIGAZIONI				
	Titoli con scadenza entro un anno				
30.777	Indian Hotels Co. Ltd., conv., senza ced., 01/03/16	IND	INR	50.530	0,01
	TOTALE OBBLIGAZIONI			50.530	0,01
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			133.380	0,03
	VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	FONDI DI INVESTIMENTO				
	Servizi finanziari diversi				
42.256	Lyxor ETF South Africa FTSE JSE Top 40 EUR ETF **	ZAF	GBP	1.308.571	0,32
	TOTALE FONDI DI INVESTIMENTO			1.308.571	0,32
	AZIONI				
	Biotecnologie				
5.300	NantKwest Inc. **	USA	USD	82.664	0,02
	TOTALE AZIONI			82.664	0,02
	TOTALE VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			1.391.235	0,34
	TOTALE INVESTIMENTI			397.473.136	96,19

** Questi titoli sono sottoposti a una Valutazione Equa.

— Franklin Mutual Beacon Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Aerospaziale e difesa					
51.915	Huntington Ingalls Industries Inc.	USA	USD	6.585.418	0,90
77.347	B/E Aerospace Inc.	USA	USD	3.277.192	0,45
45.378	KLX Inc.	USA	USD	1.397.189	0,19
				<u>11.259.799</u>	<u>1,54</u>
Automobili					
328.270	General Motors Co.	USA	USD	11.164.463	1,53
Banche					
177.684	PNC Financial Services Group Inc.	USA	USD	16.935.062	2,32
188.340	JPMorgan Chase & Co.	USA	USD	12.436.090	1,70
178.454	Citigroup Inc.	USA	USD	9.234.995	1,26
347.771	Citizens Financial Group Inc.	USA	USD	9.108.122	1,25
134.300	Wells Fargo & Co.	USA	USD	7.300.548	1,00
157.725	SunTrust Banks Inc.	USA	USD	6.756.939	0,93
1.987.700	Barclays PLC	GBR	GBP	6.413.267	0,88
57.996	Guaranty Bancorp	USA	USD	959.254	0,13
14.988	Columbia Banking System Inc.	USA	USD	487.260	0,07
				<u>69.631.537</u>	<u>9,54</u>
Bevande					
103.032	PepsiCo Inc.	USA	USD	10.294.957	1,41
49.130	Molson Coors Brewing Co., B	USA	USD	4.614.290	0,63
				<u>14.909.247</u>	<u>2,04</u>
Prodotti chimici					
14.078	FMC Corp.	USA	USD	550.872	0,08
Apparecchiature di comunicazione					
418.797	Cisco Systems Inc.	USA	USD	11.372.433	1,56
692.076	Nokia OYJ, A	FIN	EUR	4.957.907	0,68
542.209	Nokia Corp., ADR	FIN	USD	3.806.307	0,52
				<u>20.136.647</u>	<u>2,76</u>
Materiali per costruzioni					
99.705	LafargeHolcim Ltd., B	CHE	CHF	5.005.151	0,69
Finanza al consumo					
177.390	Ally Financial Inc.	USA	USD	3.306.550	0,45
Imballi e contenitori					
141.498	WestRock Co.	USA	USD	6.455.139	0,88
Servizi finanziari diversi					
188.501	CIT Group Inc.	USA	USD	7.483.490	1,03
Servizi di telecomunicazione diversificati					
1.580.050	Koninklijke KPN NV	NLD	EUR	5.993.422	0,82
Impianti e servizi nel settore energetico					
185.480	Baker Hughes Inc.	USA	USD	8.559.902	1,17
Vendita al dettaglio di alimenti e beni di prima necessità					
121.733	Walgreens Boots Alliance Inc.	USA	USD	10.366.174	1,42
196.650	The Kroger Co.	USA	USD	8.225.869	1,13
79.876	CVS Health Corp.	USA	USD	7.809.477	1,07
				<u>26.401.520</u>	<u>3,62</u>
Forniture e apparecchiature sanitarie					
316.156	Medtronic PLC	USA	USD	24.318.720	3,33
108.878	Stryker Corp.	USA	USD	10.119.121	1,39
				<u>34.437.841</u>	<u>4,72</u>
Fornitori e servizi sanitari					
27.433	Cigna Corp.	USA	USD	4.014.271	0,55
Prodotti per la casa					
37.558	Energizer Holdings Inc.	USA	USD	1.279.225	0,18
Produttori indipendenti di energia ed elettricità rinnovabile					
256.642	NRG Energy Inc.	USA	USD	3.020.676	0,41
Assicurazioni					
33.899	White Mountains Insurance Group Ltd.	USA	USD	24.638.132	3,38
261.773	American International Group Inc.	USA	USD	16.222.073	2,22
111.848	ACE Ltd.	USA	USD	13.069.439	1,79
300.085	XL Group PLC	IRL	USD	11.757.330	1,61
19.555	Alleghany Corp.	USA	USD	9.345.921	1,28

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Mutual Beacon Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Assicurazioni (segue)				
188.220	MetLife Inc.	USA	USD	9.074.086	1,25
131.742	The Allstate Corp.	USA	USD	8.179.861	1,12
				<u>92.286.842</u>	<u>12,65</u>
	Servizi IT				
839.691	Xerox Corp.	USA	USD	8.925.915	1,22
	Macchinari				
118.319	Caterpillar Inc.	USA	USD	8.040.959	1,10
502.185	CNH Industrial NV	GBR	EUR	3.458.460	0,48
				<u>11.499.419</u>	<u>1,58</u>
	Marina				
5.140	A.P. Moeller-Maersk AS, B	DNK	DKK	6.716.289	0,92
	Media				
91.612	Time Warner Cable Inc.	USA	USD	17.002.271	2,33
369.422	Twenty-First Century Fox Inc., B	USA	USD	10.059.361	1,38
502.420	Relx PLC	GBR	GBP	8.864.287	1,21
176.977	CBS Corp., B	USA	USD	8.340.926	1,14
73.900	Time Warner Inc.	USA	USD	4.779.113	0,66
65.048	Cablevision Systems Corp., A	USA	USD	2.075.031	0,28
				<u>51.120.989</u>	<u>7,00</u>
	Industrie minero-metallurgiche				
203.963	ThyssenKrupp AG	DEU	EUR	4.063.315	0,56
330.013	Freeport-McMoRan Inc., B	USA	USD	2.234.188	0,30
				<u>6.297.503</u>	<u>0,86</u>
	Vendita al dettaglio di articoli vari				
125.950	Macy's Inc.	USA	USD	4.405.731	0,60
	Petrolio, gas e carburanti consumabili				
319.493	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	EUR	7.321.004	1,00
485.020	Kinder Morgan Inc.	USA	USD	7.236.498	0,99
490.538	Marathon Oil Corp.	USA	USD	6.175.874	0,85
406.602	BG Group PLC	GBR	GBP	5.903.213	0,81
790.553	BP PLC	GBR	GBP	4.124.934	0,57
70.530	Apache Corp.	USA	USD	3.136.469	0,43
286.282	CONSOL Energy Inc.	USA	USD	2.261.628	0,31
86.500	Murphy Oil Corp.	USA	USD	1.941.925	0,27
39.530	Anadarko Petroleum Corp.	USA	USD	1.920.367	0,26
164.651	Whiting Petroleum Corp.	USA	USD	1.554.306	0,21
				<u>41.576.218</u>	<u>5,70</u>
	Carta e prodotti forestali				
215.743	International Paper Co.	USA	USD	8.133.511	1,11
	Prodotti per l'igiene personale				
35.408	Edgewell Personal Care Co.	USA	USD	2.774.925	0,38
	Prodotti farmaceutici				
400.870	Merck & Co. Inc.	USA	USD	21.173.953	2,90
195.007	Eli Lilly & Co.	USA	USD	16.431.290	2,25
191.007	Teva Pharmaceutical Industries Ltd., ADR	ISR	USD	12.537.700	1,72
124.198	Novartis AG, ADR	CHE	USD	10.685.996	1,47
				<u>60.828.939</u>	<u>8,34</u>
	Gestione e sviluppo immobiliare				
50.518	Forestar Group Inc.	USA	USD	552.667	0,08
	Software				
495.003	Microsoft Corp.	USA	USD	27.462.766	3,76
536.815	Symantec Corp.	USA	USD	11.273.115	1,54
292.911	CA Inc.	USA	USD	8.365.538	1,15
				<u>47.101.419</u>	<u>6,45</u>
	Punti vendita al dettaglio specializzati				
642.990	Office Depot Inc.	USA	USD	3.626.463	0,50
	Apparecchiature, memorie e componenti tecnologici				
345.030	EMC Corp.	USA	USD	8.860.370	1,21
7.407	Samsung Electronics Co. Ltd.	KOR	KRW	7.940.731	1,09
274.332	Hewlett Packard Enterprise Co.	USA	USD	4.169.846	0,57
274.332	HP Inc.	USA	USD	3.248.091	0,45
				<u>24.219.038</u>	<u>3,32</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Mutual Beacon Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Tabacco					
239.925	British American Tobacco PLC	GBR	GBP	13.335.668	1,83
177.705	Altria Group Inc.	USA	USD	10.344.208	1,42
193.867	Imperial Tobacco Group PLC	GBR	GBP	10.248.433	1,40
182.462	Reynolds American Inc.	USA	USD	8.420.621	1,15
49.000	Philip Morris International Inc.	USA	USD	4.307.590	0,59
				<u>46.656.520</u>	<u>6,39</u>
Servizi di telecomunicazione wireless					
2.975.517	Vodafone Group PLC	GBR	GBP	9.692.536	1,33
	TOTALE AZIONI			<u>660.024.676</u>	<u>90,44</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			<u>660.024.676</u>	<u>90,44</u>
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
OBBLIGAZIONI					
Obbligazioni societarie					
10.382.000	iHeartCommunications Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 9,00%, 15/12/19	USA	USD	7.721.613	1,06
5.225.000	Avaya Inc., titolo senior garantito, 144A, 7,00%, 01/04/19	USA	USD	3.918.750	0,54
3.820.000	NGPL PipeCo LLC, titolo senior garantito, 144A, 9,625%, 01/06/19	USA	USD	3.590.800	0,49
5.144.000	Avaya Inc., titolo senior, 144A, 10,50%, 01/03/21	USA	USD	1.774.680	0,24
4.551.000	Walter Energy Inc., privilegio di primo grado, 144A, 9,50%, 15/10/19 *	USA	USD	1.183.260	0,16
13.876.106	Adelphia Recovery Trust, Conto deposito presso terzi, ACC-1	USA	USD	55.505	0,01
3.625.000	Samson Investment Co., titolo senior, 9,75%, 15/02/20 *	USA	USD	8.156	0,00
1.263.810	Walter Energy Inc., secondo grado, 144A, PIK, 11,50%, 01/04/20 *,‡	USA	USD	3.286	0,00
1.106.158	Adelphia Recovery Trust, Conto deposito presso terzi, Arahova	USA	USD	2.212	0,00
				<u>18.258.262</u>	<u>2,50</u>
Obbligazioni statali e municipali					
3.856.000	Puerto Rico Commonwealth GO, Rifinanziamento, Serie A, 8,00%, 01/07/35	USA	USD	2.805.240	0,39
Titoli con scadenza entro un anno					
6.000.000	Obbligazione statale USA a breve termine, 0,00%, 10/03/16	USA	USD	5.998.770	0,82
5.000.000	Obbligazione statale USA a breve termine, 0,00%, 07/01/16	USA	USD	4.999.980	0,69
5.000.000	Obbligazione statale USA a breve termine, 0,00%, 21/01/16	USA	USD	4.999.795	0,69
4.000.000	Obbligazione statale USA a breve termine, 0,00%, 28/04/16	USA	USD	3.996.796	0,55
4.000.000	Obbligazione statale USA a breve termine, 0,00%, 02/06/16	USA	USD	3.992.936	0,55
3.000.000	Obbligazione statale USA a breve termine, 0,00%, 09/06/16	USA	USD	2.994.249	0,41
2.877.000	FHLB, 0,00%, 05/01/16	USA	USD	2.876.988	0,39
2.500.000	Obbligazione statale USA a breve termine, 0,00%, 12/05/16	USA	USD	2.497.178	0,34
2.000.000	Obbligazione statale USA a breve termine, 0,00%, 21/04/16	USA	USD	1.998.852	0,27
2.000.000	Obbligazione statale USA a breve termine, 0,00%, 05/05/16	USA	USD	1.997.902	0,27
1.900.000	Obbligazione statale USA a breve termine, 0,00%, 03/03/16	USA	USD	1.899.700	0,26
1.400.000	Obbligazione statale USA a breve termine, 0,00%, 11/02/16	USA	USD	1.399.815	0,19
				<u>39.652.961</u>	<u>5,43</u>
	TOTALE OBBLIGAZIONI			<u>60.716.463</u>	<u>8,32</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			<u>60.716.463</u>	<u>8,32</u>
VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
AZIONI					
Componenti per automezzi					
9.944.392	International Automotive Components Group North America LLC **	USA	USD	5.368.629	0,73
912.806	International Automotive Components Group Brazil LLC **	BRA	USD	9.386	0,00
				<u>5.378.015</u>	<u>0,73</u>
Finanza al consumo					
5.757.459	CB FIM Coinvestors LLC **	USA	USD	0	0,00
7.202.506	FIM Coinvestor Holdings I LLC **	USA	USD	0	0,00
				<u>0</u>	<u>0,00</u>
	TOTALE AZIONI			<u>5.378.015</u>	<u>0,73</u>
OBBLIGAZIONI					
Obbligazioni societarie					
60.000	Century Communications Corp., Conto deposito presso terzi, 8,375%, 15/12/07 **	USA	USD	0	0,00
584.000	Century Communications Corp., Conto deposito presso terzi, 8,75%, 01/10/07 **	USA	USD	0	0,00
72.000	Century Communications Corp., Conto deposito presso terzi, 8,875%, 20/02/49 **	USA	USD	0	0,00
142.000	Century Communications Corp., Conto deposito presso terzi, 9,50%, 01/03/05 **	USA	USD	0	0,00
929.000	Century Communications Corp., Conto deposito presso terzi, senza ced., 15/01/08 **	USA	USD	0	0,00
1.302.000	Century Communications Corp., Conto deposito presso terzi, senza ced., 20/02/49 **	USA	USD	0	0,00
90.000	Global Crossing Holdings Ltd., Conto deposito presso terzi, 6,00%, 20/02/49 **	USA	USD	0	0,00
80.000	Global Crossing Holdings Ltd., Conto deposito presso terzi, 7,25%, 20/02/49 **	USA	USD	0	0,00

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Mutual Beacon Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni societarie (segue)					
555.000	Global Crossing Holdings Ltd., Conto deposito presso terzi, 9,125%, 16/11/06 **	USA	USD	0	0,00
470.000	Global Crossing Holdings Ltd., Conto deposito presso terzi, 9,50%, 15/11/09 **	USA	USD	0	0,00
285.000	Global Crossing Holdings Ltd., Conto deposito presso terzi, 9,625%, 15/05/08 **	USA	USD	0	0,00
2.365.399	Global Crossing Holdings Ltd., Conto deposito presso terzi, senza ced., 20/02/49 **	USA	USD	0	0,00
7.988.000	Tropicana Entertainment LLC/Tropicana Finance Corp., titolo senior sub., 9,625%, 15/12/14 *, **	USA	USD	0	0,00
				<u>0</u>	<u>0,00</u>
	TOTALE OBBLIGAZIONI			<u>0</u>	<u>0,00</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			<u>5.378.015</u>	<u>0,73</u>
	TOTALE INVESTIMENTI			<u>726.119.154</u>	<u>99,49</u>

** Questi titoli sono sottoposti a una Valutazione Equa.

‡ Il reddito può essere percepito sotto forma di liquidità e/o titoli aggiuntivi.

* Queste obbligazioni sono attualmente in default.

— Franklin Mutual European Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Trasporti aerei e logistica					
1.499.759	Deutsche Post AG	DEU	EUR	38.926.245	1,71
Componenti per automezzi					
358.599	Cie Générale des Établissements Michelin, B	FRA	EUR	31.520.852	1,38
849.239	Schaeffler AG, priv.	DEU	EUR	13.800.134	0,61
				45.320.986	1,99
Automobili					
288.642	Volkswagen AG, priv.	DEU	EUR	38.605.868	1,69
35.009	Audi AG	DEU	EUR	23.736.102	1,04
				62.341.970	2,73
Banche					
1.216.947	Societe Generale SA	FRA	EUR	51.805.434	2,27
8.628.216	UniCredit SpA	ITA	EUR	44.305.889	1,94
839.171	BNP Paribas SA	FRA	EUR	43.829.901	1,92
13.476.662	Barclays PLC	GBR	GBP	40.029.581	1,76
3.396.389	Commerzbank AG	DEU	EUR	32.510.236	1,43
3.918.835	HSBC Holdings PLC	GBR	GBP	28.512.594	1,25
5.532.360	Royal Bank of Scotland Group PLC	GBR	GBP	22.670.981	0,99
				263.664.616	11,56
Bevande					
251.695	SABMiller PLC	GBR	GBP	13.898.521	0,61
Mercati finanziari					
1.667.962	UBS Group AG	CHE	CHF	29.913.585	1,31
Prodotti chimici					
800.529	Arkema SA	FRA	EUR	51.706.168	2,27
176.597	Covestro AG, 144A	DEU	EUR	5.939.840	0,26
				57.646.008	2,53
Servizi e forniture commerciali					
7.351.129	G4S PLC	GBR	GBP	22.493.319	0,99
Apparecchiature di comunicazione					
5.118.132	Nokia Corp., ADR	FIN	USD	33.076.444	1,45
3.988.750	Nokia OYJ, A	FIN	EUR	26.305.806	1,15
				59.382.250	2,60
Costruzione e progettazione					
11.477.867	Balfour Beatty PLC	GBR	GBP	42.082.301	1,84
Materiali per costruzioni					
828.250	LafargeHolcim Ltd., B	CHE	CHF	38.276.474	1,68
Servizi di telecomunicazione diversificati					
16.221.646	Koninklijke KPN NV	NLD	EUR	56.645.988	2,48
3.292.361	Deutsche Telekom AG	DEU	EUR	54.949.505	2,41
3.161.377	Euskaltel SA	ESP	EUR	36.608.745	1,61
2.576.383	Hellenic Telecommunications Organization SA	GRC	EUR	23.805.779	1,04
				172.010.017	7,54
Servizi di erogazione elettricità					
13.891.555	Enel SpA	ITA	EUR	54.065.932	2,37
Vendita al dettaglio di alimenti e beni di prima necessità					
2.107.443	Metro AG	DEU	EUR	62.296.015	2,73
Hotel, ristoranti e intrattenimento					
1.274.269	Accor SA	FRA	EUR	50.977.131	2,23
Conglomerati industriali					
1.780.891	Koninklijke Philips NV	NLD	EUR	41.957.792	1,84
Assicurazioni					
2.187.493	NN Group NV	NLD	EUR	71.202.897	3,12
11.426.805	Direct Line Insurance Group PLC	GBR	GBP	63.183.747	2,77
1.448.368	Ageas	BEL	EUR	61.990.150	2,72
9.726.553	RSA Insurance Group PLC	GBR	GBP	56.289.960	2,47
3.041.184	Assicurazioni Generali SpA	ITA	EUR	51.456.833	2,25
1.367.148	XL Group PLC	IRL	USD	49.311.723	2,16
5.134.886	UNIQA Insurance Group AG	AUT	EUR	38.640.017	1,69
7.758.683	Storebrand ASA	NOR	NOK	28.230.946	1,24
1.277.782	Lancashire Holdings Ltd.	GBR	GBP	10.888.533	0,48
				431.194.806	18,90

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Mutual European Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Macchinari				
1.072.465	FLSmidth & Co. AS	DNK	DKK	34.498.194	1,51
448.206	Vossloh AG	DEU	EUR	26.677.221	1,17
3.200.556	CNH Industrial NV	GBR	EUR	20.291.525	0,89
				<u>81.466.940</u>	<u>3,57</u>
	Marina				
40.906	A.P. Moeller-Maersk AS, B	DNK	DKK	49.206.612	2,16
	Media				
1.263.337	Liberty Global PLC, C	GBR	USD	47.416.571	2,08
1.459.379	Relx PLC	GBR	GBP	23.703.648	1,04
1.287.072	Societe Television Francaise 1	FRA	EUR	13.192.488	0,57
				<u>84.312.707</u>	<u>3,69</u>
	Industrie minero-metallurgiche				
2.029.312	ThyssenKrupp AG	DEU	EUR	37.217.582	1,63
979.364	Voestalpine AG	AUT	EUR	27.760.073	1,22
				<u>64.977.655</u>	<u>2,85</u>
	Petrolio, gas e carburanti consumabili				
3.029.859	BG Group PLC	GBR	GBP	40.495.950	1,78
7.892.612	BP PLC	GBR	GBP	37.912.023	1,66
12.713.413	Cairn Energy PLC	GBR	GBP	27.204.879	1,19
1.264.459	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	EUR	26.673.763	1,17
				<u>132.286.615</u>	<u>5,80</u>
	Prodotti farmaceutici				
675.758	Novartis AG	CHE	CHF	53.890.649	2,36
1.579.153	GlaxoSmithKline PLC	GBR	GBP	29.420.340	1,29
				<u>83.310.989</u>	<u>3,65</u>
	Punti vendita al dettaglio specializzati				
10.917.893	Kingfisher PLC	GBR	GBP	48.814.315	2,14
304.485	Dufry AG	CHE	CHF	33.569.868	1,47
120.423	Hornbach Holding AG & Co. KGaA	DEU	EUR	7.375.909	0,32
				<u>89.760.092</u>	<u>3,93</u>
	Apparecchiature, memorie e componenti tecnologici				
222.907	Wincor Nixdorf AG	DEU	EUR	10.337.312	0,45
	Società commerciali e distributori				
3.023.938	Kloeckner & Co. SE	DEU	EUR	24.327.581	1,07
	Servizi di telecomunicazione wireless				
20.573.495	Vodafone Group PLC	GBR	GBP	61.695.472	2,70
	TOTALE AZIONI			<u>2.168.129.943</u>	<u>95,03</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			<u>2.168.129.943</u>	<u>95,03</u>
	VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	AZIONI				
	Servizi finanziari diversi				
550.007	Oslo Bors VPS Holding ASA	NOR	NOK	5.010.332	0,22
	TOTALE AZIONI			<u>5.010.332</u>	<u>0,22</u>
	OBBLIGAZIONI				
	Titoli con scadenza entro un anno				
30.000.000	Obbligazione statale USA a breve termine, 0,00%, 07/01/16	USA	USD	27.617.841	1,21
	TOTALE OBBLIGAZIONI			<u>27.617.841</u>	<u>1,21</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			<u>32.628.173</u>	<u>1,43</u>
	VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	AZIONI				
	Impianti e servizi nel settore energetico				
1.272.819	DeepOcean Group Holding BV **	NLD	USD	7.030.531	0,31
	Strade e ferrovie				
16.297.740	Euro Wagon LP **	JER	EUR	19.242.954	0,84
	TOTALE AZIONI			<u>26.273.485</u>	<u>1,15</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			<u>26.273.485</u>	<u>1,15</u>
	TOTALE INVESTIMENTI			<u>2.227.031.601</u>	<u>97,61</u>

** Questi titoli sono sottoposti a una Valutazione Equa.

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Mutual Global Discovery Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				
	AZIONI				
	Aerospaziale e difesa				
79.790	KLX Inc.	USA	USD	2.456.734	0,22
	Componenti per automezzi				
61.520	Cie Générale des Établissements Michelin, B	FRA	EUR	5.874.014	0,53
	Automobili				
507.090	General Motors Co.	USA	USD	17.246.131	1,56
92.433	Volkswagen AG, priv.	DEU	EUR	13.429.215	1,21
45.404	Hyundai Motor Co.	KOR	KRW	5.756.095	0,52
				36.431.441	3,29
	Banche				
327.630	Wells Fargo & Co.	USA	USD	17.809.967	1,61
280.320	BNP Paribas SA	FRA	EUR	15.903.909	1,44
240.080	JPMorgan Chase & Co.	USA	USD	15.852.482	1,43
4.733.932	Barclays PLC	GBR	GBP	15.273.920	1,38
281.960	Citigroup Inc.	USA	USD	14.591.430	1,32
149.980	PNC Financial Services Group Inc.	USA	USD	14.294.594	1,29
249.120	Societe Generale SA	FRA	EUR	11.519.723	1,04
1.084.963	Commerzbank AG	DEU	EUR	11.280.995	1,02
231.580	SunTrust Banks Inc.	USA	USD	9.920.887	0,90
293.064	Citizens Financial Group Inc.	USA	USD	7.675.346	0,69
1.682.100	Royal Bank of Scotland Group PLC	GBR	GBP	7.487.580	0,68
617.422	Standard Chartered PLC	GBR	GBP	5.129.947	0,46
				146.740.780	13,26
	Bevande				
144.394	PepsiCo Inc.	USA	USD	14.427.849	1,30
	Prodotti chimici				
44.476	Covestro AG, 144A	DEU	EUR	1.624.976	0,15
	Apparecchiature di comunicazione				
459.510	Cisco Systems Inc.	USA	USD	12.477.994	1,13
1.285.222	Nokia OYJ, A	FIN	EUR	9.207.097	0,83
1.203.226	Nokia Corp., ADR	FIN	USD	8.446.647	0,76
				30.131.738	2,72
	Materiali per costruzioni				
18.586.000	Xinyi Glass Holdings Ltd.	CHN	HKD	10.935.551	0,99
136.546	LafargeHolcim Ltd., B	CHE	CHF	6.854.555	0,62
				17.790.106	1,61
	Finanza al consumo				
381.650	Ally Financial Inc.	USA	USD	7.113.956	0,64
	Servizi finanziari diversi				
253.834	CIT Group Inc.	USA	USD	10.077.210	0,91
	Servizi di telecomunicazione diversificati				
6.711.060	Koninklijke KPN NV	NLD	EUR	25.456.292	2,30
23.223.931	China Telecom Corp. Ltd., H	CHN	HKD	10.907.545	0,99
				36.363.837	3,29
	Servizi di erogazione elettricità				
3.284.242	Enel SpA	ITA	EUR	13.884.740	1,26
	Impianti e servizi nel settore energetico				
242.710	Baker Hughes Inc.	USA	USD	11.201.067	1,01
	Vendita al dettaglio di alimenti e beni di prima necessità				
461.954	Metro AG	DEU	EUR	14.833.135	1,34
134.026	Walgreens Boots Alliance Inc.	USA	USD	11.412.984	1,03
				26.246.119	2,37
	Forniture e apparecchiature sanitarie				
248.327	Medtronic PLC	USA	USD	19.101.313	1,73
163.605	Stryker Corp.	USA	USD	15.205.449	1,37
				34.306.762	3,10
	Hotel, ristoranti e intrattenimento				
320.970	Accor SA	FRA	EUR	13.947.890	1,26
1.255.600	Sands China Ltd.	HKG	HKD	4.285.158	0,39
				18.233.048	1,65
	Produttori indipendenti di energia ed elettricità rinnovabile				
330.447	NRG Energy Inc.	USA	USD	3.889.361	0,35

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Mutual Global Discovery Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Conglomerati industriali					
393.013	Koninklijke Philips NV	NLD	EUR	10.058.008	0,91
203.840	Jardine Strategic Holdings Ltd.	HKG	USD	5.570.947	0,50
				15.628.955	1,41
Assicurazioni					
590.496	NN Group NV	NLD	EUR	20.878.425	1,89
3.251.554	RSA Insurance Group PLC	GBR	GBP	20.440.557	1,85
293.947	American International Group Inc.	USA	USD	18.215.896	1,64
447.706	XL Group PLC	IRL	USD	17.541.121	1,58
272.996	The Allstate Corp.	USA	USD	16.950.322	1,53
7.468.700	PICC Property and Casualty Co. Ltd., H	CHN	HKD	14.821.469	1,34
2.375.287	Direct Line Insurance Group PLC	GBR	GBP	14.266.795	1,29
119.110	ACE Ltd.	USA	USD	13.918.003	1,26
269.362	MetLife Inc.	USA	USD	12.985.942	1,17
2.930.992	China Pacific Insurance (Group) Co. Ltd., H	CHN	HKD	12.045.199	1,09
1.548.221	Storebrand ASA	NOR	NOK	6.119.278	0,55
				168.183.007	15,19
Servizi IT					
830.814	Xerox Corp.	USA	USD	8.831.553	0,80
Macchinari					
257.630	FLSmidth & Co. AS	DNK	DKK	9.002.009	0,81
118.567	Caterpillar Inc.	USA	USD	8.057.814	0,73
773.658	CNH Industrial NV	GBR	EUR	5.328.047	0,48
				22.387.870	2,02
Marina					
7.570	A.P. Moeller-Maersk AS, B	DNK	DKK	9.891.499	0,89
Media					
75.379	Time Warner Cable Inc.	USA	USD	13.989.588	1,26
294.308	CBS Corp., B	USA	USD	13.870.736	1,25
292.210	Twenty-First Century Fox Inc., B	USA	USD	7.956.878	0,72
120.540	Time Warner Inc.	USA	USD	7.795.322	0,71
141.410	Liberty Global PLC, C	GBR	USD	5.765.286	0,52
270.969	Societe Television Francaise 1	FRA	EUR	3.016.986	0,27
				52.394.796	4,73
Industrie minero-metallurgiche					
565.719	ThyssenKrupp AG	DEU	EUR	11.270.155	1,02
364.598	Freeport-McMoRan Inc., B	USA	USD	2.468.328	0,22
				13.738.483	1,24
Vendita al dettaglio di articoli vari					
99.930	Macy's Inc.	USA	USD	3.495.551	0,32
Petrolio, gas e carburanti consumabili					
2.600.730	BP PLC	GBR	GBP	13.570.044	1,22
882.420	BG Group PLC	GBR	GBP	12.811.333	1,16
534.980	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	EUR	12.258.769	1,11
194.973	Apache Corp.	USA	USD	8.670.449	0,78
4.262.763	China Shenhua Energy Co. Ltd., H	CHN	HKD	6.710.284	0,61
438.361	Marathon Oil Corp.	USA	USD	5.518.965	0,50
348.320	Kinder Morgan Inc.	USA	USD	5.196.934	0,47
64.588	Anadarko Petroleum Corp.	USA	USD	3.137.685	0,28
84.330	Murphy Oil Corp.	USA	USD	1.893.209	0,17
				69.767.672	6,30
Carta e prodotti forestali					
196.700	International Paper Co.	USA	USD	7.415.590	0,67
Prodotti farmaceutici					
478.860	Merck & Co. Inc.	USA	USD	25.293.385	2,28
268.747	Eli Lilly & Co.	USA	USD	22.644.622	2,05
213.727	Teva Pharmaceutical Industries Ltd., ADR	ISR	USD	14.029.040	1,27
134.305	Novartis AG, ADR	CHE	USD	11.555.602	1,04
410.691	GlaxoSmithKline PLC	GBR	GBP	8.311.291	0,75
				81.833.940	7,39
Gestione e sviluppo immobiliare					
1.490.000	Hang Lung Properties Ltd.	HKG	HKD	3.391.366	0,31
1.208.696	Dolphin Capital Investors Ltd.	GRC	GBP	258.326	0,02
				3.649.692	0,33

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Mutual Global Discovery Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Software					
541.246	Microsoft Corp.	USA	USD	30.028.328	2,71
711.242	Symantec Corp.	USA	USD	14.936.082	1,35
162.090	Open Text Corp.	CAN	USD	7.768.974	0,70
				<u>52.733.384</u>	<u>4,76</u>
Punti vendita al dettaglio specializzati					
3.440.844	Kingfisher PLC	GBR	GBP	16.711.027	1,51
117.574	Dufry AG	CHE	CHF	14.080.718	1,27
15.111.691	China ZhengTong Auto Services Holdings Ltd.	CHN	HKD	6.941.494	0,63
				<u>37.733.239</u>	<u>3,41</u>
Apparecchiature, memorie e componenti tecnologici					
11.969	Samsung Electronics Co. Ltd.	KOR	KRW	12.831.457	1,16
384.964	Hewlett Packard Enterprise Co.	USA	USD	5.851.453	0,53
384.964	HP Inc.	USA	USD	4.557.974	0,41
				<u>23.240.884</u>	<u>2,10</u>
Tabacco					
331.990	British American Tobacco PLC	GBR	GBP	18.452.884	1,67
240.734	Reynolds American Inc.	USA	USD	11.109.874	1,00
117.652	Altria Group Inc.	USA	USD	6.848.523	0,62
70.990	Philip Morris International Inc.	USA	USD	6.240.731	0,56
				<u>42.652.012</u>	<u>3,85</u>
Servizi di telecomunicazione wireless					
6.045.914	Vodafone Group PLC	GBR	GBP	19.694.138	1,78
				<u>1.050.066.003</u>	<u>94,85</u>
TOTALE AZIONI					
TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				<u>1.050.066.003</u>	<u>94,85</u>
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
AZIONI					
Carta e prodotti forestali					
78.620	Verso Corp.	USA	USD	1.564	0,00
				<u>1.564</u>	<u>0,00</u>
TOTALE AZIONI					
OBBLIGAZIONI					
Obbligazioni societarie					
5.418.000	Avaya Inc., titolo senior garantito, 144A, 7,00%, 01/04/19	USA	USD	4.063.500	0,37
5.932.000	Avaya Inc., titolo senior, 144A, 10,50%, 01/03/21	USA	USD	2.046.540	0,19
6.560.000	Walter Energy Inc., privilegio di primo grado, 144A, 9,50%, 15/10/19 *	USA	USD	1.705.600	0,15
1.791.170	Walter Energy Inc., secondo grado, 144A, PIK, 11,50%, 01/04/20 *,‡	USA	USD	4.657	0,00
				<u>7.820.297</u>	<u>0,71</u>
Obbligazioni statali e municipali					
7.838.000	Puerto Rico Commonwealth GO, Rifinanziamento, Serie A, 8,00%, 01/07/35	USA	USD	5.702.145	0,51
Titoli con scadenza entro un anno					
7.000.000	Obbligazione statale USA a breve termine, 0,00%, 07/01/16	USA	USD	6.999.972	0,63
3.500.000	Obbligazione statale USA a breve termine, 0,00%, 12/05/16	USA	USD	3.496.049	0,31
1.100.000	Obbligazione statale USA a breve termine, 0,00%, 21/01/16	USA	USD	1.099.955	0,10
1.000.000	Obbligazione statale USA a breve termine, 0,00%, 11/02/16	USA	USD	999.868	0,09
400.000	Obbligazione statale USA a breve termine, 0,00%, 28/01/16	USA	USD	399.967	0,04
				<u>12.995.811</u>	<u>1,17</u>
TOTALE OBBLIGAZIONI				<u>26.518.253</u>	<u>2,39</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				<u>26.519.817</u>	<u>2,39</u>
VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
AZIONI					
Componenti per automezzi					
207.777	International Automotive Components Group North America LLC **	USA	USD	112.172	0,01
Finanza al consumo					
172.544	FIM Coinvestor Holdings I LLC **	USA	USD	0	0,00
Servizi finanziari diversi					
7.190.000	Hightower Holding LLC, priv., A **	USA	USD	7.915.471	0,72
1.552.000	Hightower Holding LLC, priv., A, 2 **	USA	USD	3.685.534	0,33
				<u>11.601.005</u>	<u>1,05</u>
TOTALE AZIONI				<u>11.713.177</u>	<u>1,06</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Franklin Mutual Global Discovery Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	OBBLIGAZIONI				
	Obbligazioni societarie				
10.420.000	NewPage Corp., Conto deposito presso terzi **	USA	USD	0	0,00
	TOTALE OBBLIGAZIONI			0	0,00
	TOTALE VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			11.713.177	1,06
	TOTALE INVESTIMENTI			1.088.298.997	98,30

** Questi titoli sono sottoposti a una Valutazione Equa.

‡ Il reddito può essere percepito sotto forma di liquidità e/o titoli aggiuntivi.

* Queste obbligazioni sono attualmente in default.

— Templeton Africa Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Banche					
11.568.068	Kenya Commercial Bank Ltd.	KEN	KES	4.947.243	5,80
63.270.281	Zenith Bank PLC	NGA	NGN	4.478.665	5,25
43.039.794	Guaranty Trust Bank PLC	NGA	NGN	3.930.990	4,61
634.547	Commercial International Bank Egypt SAE	EGY	EGP	3.079.519	3,61
314.900	MCB Group Ltd.	MUS	MUR	1.829.231	2,15
6.176.556	The Co-operative Bank of Kenya Ltd.	KEN	KES	1.086.784	1,27
1.126.912	Equity Group Holdings Ltd./Kenya	KEN	KES	440.630	0,52
134.481	Ecobank Transnational Inc.	TGO	NGN	11.350	0,01
				19.804.412	23,22
Bevande					
7.800.462	Nigerian Breweries PLC	NGA	NGN	5.329.630	6,25
1.518.092	East African Breweries Ltd.	KEN	KES	4.051.213	4,75
5.519.682	Delta Corp. Ltd.	ZWE	USD	3.891.376	4,56
401.407	Tanzania Breweries Ltd.	TZA	TZS	2.750.381	3,23
				16.022.600	18,79
Prodotti chimici					
33.487	Paints & Chemical Industries Co. SAE	EGY	EGP	159.137	0,19
Servizi finanziari diversi					
1.568.307	Poulina Group	TUN	TND	3.802.236	4,46
Servizi di telecomunicazione diversificati					
112.563	Sonatel	SEN	XOF	4.662.190	5,47
Vendita al dettaglio di alimenti e beni di prima necessità					
250.000	Shoprite Holdings Ltd.	ZAF	ZAR	2.315.890	2,71
100.302	Massmart Holdings Ltd.	ZAF	ZAR	648.578	0,76
				2.964.468	3,47
Prodotti alimentari					
3.122.060	Juhayna Food Industries	EGY	EGP	3.189.824	3,74
224.653	Edita Food Industries SAE	EGY	EGP	918.116	1,08
				4.107.940	4,82
Fornitori e servizi sanitari					
175.770	Integrated Diagnostics Holdings PLC	EGY	USD	869.183	1,02
Hotel, ristoranti e intrattenimento					
1.719.837	New Mauritius Hotels Ltd.	MUS	MUR	834.732	0,98
2.047.677	Simbisa Brands Ltd.	ZWE	USD	319.438	0,37
573.279	New Mauritius Hotels Ltd., priv.	MUS	MUR	183.897	0,22
				1.338.067	1,57
Conglomerati industriali					
100.818	Press Corp. Ltd., GDR, Reg S	MWI	USD	1.615.467	1,89
11.156.659	UAC of Nigeria PLC	NGA	NGN	1.151.818	1,35
2.275.197	Innscor Africa Ltd.	ZWE	USD	682.559	0,80
				3.449.844	4,04
Industrie minero-metallurgiche					
111.420	Anglo American PLC	GBR	ZAR	497.053	0,58
Petrolio, gas e carburanti consumabili					
1.132.697	SEPLAT Petroleum Development Co. PLC, Reg S	NGA	GBP	1.231.285	1,44
Prodotti farmaceutici					
467.419	Egyptian International Pharmaceutical Industries Co.	EGY	EGP	4.298.078	5,04
Tabacco					
228.354	Eastern Tobacco	EGY	EGP	5.103.665	5,98
Servizi di telecomunicazione wireless					
426.608	MTN Group Ltd.	ZAF	ZAR	3.665.846	4,30
19.294.800	Safaricom Ltd.	KEN	KES	3.074.342	3,60
3.476.610	Econet Wireless Zimbabwe Ltd.	ZWE	USD	730.088	0,86
				7.470.276	8,76
TOTALE AZIONI				75.780.434	88,85
TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				75.780.434	88,85

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Africa Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	AZIONI				
	Bevande				
1.504.712	Sechaba Brewery Holding Ltd.	BWA	BWP	3.954.972	4,64
	Finanza al consumo				
7.385.565	Letshego Holdings Ltd.	BWA	BWP	1.908.313	2,24
	TOTALE AZIONI			5.863.285	6,88
	TOTALE VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			5.863.285	6,88
	TOTALE INVESTIMENTI			81.643.719	95,73

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton ASEAN Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Automobili					
152.000	Astra International Tbk PT	IDN	IDR	66.147	2,44
Banche					
11.000	United Overseas Bank Ltd.	SGP	SGD	152.133	5,60
17.584	Oversea-Chinese Banking Corp. Ltd.	SGP	SGD	109.133	4,02
8.000	DBS Group Holdings Ltd.	SGP	SGD	94.167	3,47
13.400	Kasikornbank PCL, estero	THA	THB	55.601	2,05
16.700	Hong Leong Financial Group Bhd.	MYS	MYR	54.299	2,00
9.000	Public Bank Bhd.	MYS	MYR	38.822	1,43
11.400	Siam Commercial Bank PCL, estero	THA	THB	37.810	1,39
32.600	Alliance Financial Group Bhd.	MYS	MYR	27.031	1,00
323.900	Bank Permata Tbk PT	IDN	IDR	22.200	0,82
4.600	Security Bank Corp.	PHL	PHP	13.920	0,51
				605.116	22,29
Bevande					
172.200	Thai Beverage PCL, estero	THA	SGD	83.799	3,09
4.000	Guinness Anchor Bhd.	MYS	MYR	12.335	0,45
				96.134	3,54
Mercati finanziari					
2.006	ARA Asset Management Ltd.	SGP	SGD	1.662	0,06
Prodotti chimici					
9.130	Petrovietnam Fertilizer and Chemical JSC	VNM	VND	11.816	0,44
Servizi e forniture commerciali					
468.100	Astra Graphia Tbk PT	IDN	IDR	61.112	2,25
Costruzione e progettazione					
26.100	Gamuda Bhd.	MYS	MYR	28.328	1,04
81.950	Sunway Construction Group Bhd.	MYS	MYR	26.722	0,99
				55.050	2,03
Materiali per costruzioni					
139.000	Semen Indonesia (Persero) Tbk PT	IDN	IDR	114.930	4,23
2.000	Siam Cement PCL, estero	THA	THB	25.534	0,94
				140.464	5,17
Servizi di consumo diversificati					
8.000	Prestariang Bhd.	MYS	MYR	5.534	0,20
Servizi finanziari diversi					
6.010	Ayala Corp.	PHL	PHP	96.826	3,57
Servizi di telecomunicazione diversificati					
52.000	Singapore Telecommunications Ltd.	SGP	SGD	134.594	4,96
437.000	Telekomunikasi Indonesia Persero Tbk PT, B	IDN	IDR	98.414	3,62
				233.008	8,58
Vendita al dettaglio di alimenti e beni di prima necessità					
4.800	Big C Supercenter PCL, NVDR	THA	THB	26.911	0,99
Prodotti alimentari					
253.000	Century Pacific Food Inc.	PHL	PHP	88.853	3,27
153.100	Oldtown Bhd.	MYS	MYR	56.697	2,09
7.100	Vietnam Dairy Products JSC	VNM	VND	40.418	1,49
76.000	Thai Union Group PCL, estero	THA	THB	36.281	1,34
7.700	Universal Robina Corp.	PHL	PHP	30.521	1,12
				252.770	9,31
Fornitori e servizi sanitari					
181.900	Bangkok Chain Hospital PCL, estero	THA	THB	45.690	1,68
48.500	Bangkok Dusit Medical Services PCL, estero	THA	THB	30.018	1,11
36.300	Religare Health Trust	SGP	SGD	25.601	0,94
				101.309	3,73
Hotel, ristoranti e intrattenimento					
38.600	MK Restaurant Group PCL, estero	THA	THB	62.137	2,29
Produttori indipendenti di energia ed elettricità rinnovabile					
360.700	Energy Development Corp.	PHL	PHP	47.658	1,76
Conglomerati industriali					
9.000	Keppel Corp. Ltd.	SGP	SGD	41.322	1,52
11.200	Cahaya Mata Sarawak Bhd.	MYS	MYR	13.382	0,50
				54.704	2,02

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton ASEAN Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
7.875.600	Assicurazioni Panin Financial Tbk PT	IDN	IDR	105.674	3,89
9.000	Macchinari SembCorp Marine Ltd.	SGP	SGD	11.108	0,41
85.600	Media Major Cineplex Group PCL, estero	THA	THB	83.747	3,08
9.980	Industrie minero-metallurgiche Hoa Phat Group JSC	VNM	VND	12.960	0,48
1.120.300	Vendita al dettaglio di articoli vari Ramayana Lestari Sentosa Tbk PT	IDN	IDR	52.409	1,93
20.000	Prodotti farmaceutici DHG Pharmaceutical JSC	VNM	VND	59.150	2,18
357.000	Kalbe Farma Tbk PT	IDN	IDR	34.179	1,26
53.700	Mega Lifesciences PCL, estero	THA	THB	24.592	0,90
				117.921	4,34
153.200	Gestione e sviluppo immobiliare Land and Houses PCL, NVDR	THA	THB	40.182	1,48
49.500	Sunway Bhd.	MYS	MYR	35.509	1,31
13.700	Vingroup JSC	VNM	VND	27.845	1,02
81.700	Land and Houses PCL, estero	THA	THB	21.428	0,79
190.500	Quality Houses PCL, estero	THA	THB	12.161	0,45
				137.125	5,05
1.900	Tabacco British American Tobacco Malaysia Bhd.	MYS	MYR	24.817	0,91
25.300	Infrastrutture di trasporto Port of Hai Phong JSC	VNM	VND	23.742	0,87
12.700	Servizi di telecomunicazione wireless Advanced Info Service PCL, estero	THA	THB	53.577	1,97
29.200	Intouch Holdings PCL, estero	THA	THB	42.143	1,55
11.400	Digi.com Bhd.	MYS	MYR	14.338	0,53
				110.058	4,05
	TOTALE AZIONI			2.597.919	95,68
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			2.597.919	95,68
	TOTALE INVESTIMENTI			2.597.919	95,68

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Asian Bond Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
OBBLIGAZIONI					
Obbligazioni societarie					
1.000.000.000	Export-Import Bank of India, titolo senior, 9,70%, 21/11/18	IND	INR	15.766.730	1,45
230.000.000	Export-Import Bank of India, titolo senior, 8,76%, 10/01/18	IND	INR	3.528.155	0,32
				19.294.885	1,77
Obbligazioni statali e municipali					
98.000.000	Governo della Mongolia, Reg S, 5,125%, 05/12/22	MNG	USD	78.830.710	7,24
3.182.341.395	Governo della Thailandia, Reg S, index-linked, 1,25%, 12/03/28	THA	THB	78.089.290	7,17
3.430.000.000	Governo dell'India, 7,99%, 09/07/17	IND	INR	52.226.726	4,80
718.996.000.000	Governo dell'Indonesia, 7,875%, 15/04/19	IDN	IDR	50.975.091	4,68
2.390.000.000	Governo dell'India, titolo senior, 7,16%, 20/05/23	IND	INR	34.625.967	3,18
381.047.000.000	Governo dell'Indonesia, FR40, 11,00%, 15/09/25	IDN	IDR	31.464.880	2,89
216.408.000.000	Governo della Cina, titolo senior, Reg S, 2,74%, 21/11/17	CHN	CNY	26.580.198	2,44
175.000.000	Governo delle Filippine, titolo senior, 2,875%, 22/05/17	PHL	PHP	24.549.119	2,25
1.150.000.000	Governo dell'India, titolo senior, 8,07%, 03/07/17	IND	INR	24.404.250	2,24
1.600.000.000	Governo dell'Indonesia, FR46, 9,50%, 15/07/23	IDN	IDR	24.384.607	2,24
325.620.000.000	Governo delle Filippine, titolo senior, 4,95%, 15/01/21	PHL	PHP	19.353.627	1,78
882.000.000	Governo dell'Indonesia, FR47, 10,00%, 15/02/28	IDN	IDR	18.749.730	1,72
241.600.000.000	Governo dell'Indonesia, FR42, 10,25%, 15/07/27	IDN	IDR	17.069.354	1,57
216.408.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, 7,00%, 15/05/27	IDN	IDR	15.681.775	1,44
250.000.000.000	Governo delle Filippine, titolo senior, 3,875%, 22/11/19	PHL	PHP	14.618.756	1,34
686.000.000	Governo dell'Indonesia, FR39, 11,75%, 15/08/23	IDN	IDR	13.223.824	1,21
157.890.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, FR70, 8,375%, 15/03/24	IDN	IDR	10.607.430	0,97
150.000.000.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 7,46%, 28/08/17	IND	INR	9.032.603	0,83
600.000.000	Governo dell'Indonesia, titolo senior, 5,25%, 15/05/18	IDN	IDR	7.095.103	0,65
105.300.000.000	Governo della Malesia, titolo senior, 3,394%, 15/03/17	MYS	MYR	5.788.377	0,53
24.640.000	Governo dello Sri Lanka, B, 8,50%, 15/07/18	LKA	LKR	5.618.915	0,52
814.360.000	Governo dello Sri Lanka, 10,60%, 01/07/19	LKA	LKR	4.908.104	0,45
681.340.000	Governo dell'Indonesia, FR44, 10,00%, 15/09/24	IDN	IDR	4.591.159	0,42
59.577.000.000	Governo dello Sri Lanka, A, 11,00%, 01/08/21	LKA	LKR	4.025.735	0,37
554.120.000	Governo dello Sri Lanka, C, 8,50%, 01/04/18	LKA	LKR	3.713.829	0,34
537.820.000	Governo dello Sri Lanka, D, 8,50%, 01/06/18	LKA	LKR	2.642.988	0,24
383.900.000	Governo dell'Indonesia, FR61, 7,00%, 15/05/22	IDN	IDR	2.249.574	0,21
33.888.000.000	Governo dello Sri Lanka, A, 8,00%, 15/11/18	LKA	LKR	2.000.533	0,18
296.300.000	Governo dell'Indonesia, FR37, 12,00%, 15/09/26	IDN	IDR	1.854.149	0,17
21.215.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, FR53, 8,25%, 15/07/21	IDN	IDR	1.454.166	0,13
20.491.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, 5,625%, 15/05/23	IDN	IDR	831.863	0,08
13.856.000.000	Governo dell'Indonesia, FR31, 11,00%, 15/11/20	IDN	IDR	638.336	0,06
8.109.000.000	Governo dello Sri Lanka, 9,25%, 01/05/20	LKA	LKR	637.612	0,06
93.660.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/20	UKR	USD	216.471	0,02
234.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/21	UKR	USD	167.457	0,02
183.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/22	UKR	USD	166.482	0,02
183.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/23	UKR	USD	163.954	0,02
183.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/24	UKR	USD	162.821	0,02
183.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/25	UKR	USD	161.821	0,02
183.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/26	UKR	USD	160.097	0,02
183.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/27	UKR	USD	159.866	0,01
368.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, FRN, 0,00%, 31/05/40 †	UKR	USD	148.580	0,01
42.300.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,96%, 02/02/17	KOR	KRW	36.123	0,00
				594.062.052	54,56
Titoli con scadenza entro un anno					
74.628.900.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,07%, 02/12/16	KOR	KRW	63.760.275	5,86
3.400.000.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 7,02%, 17/08/16	IND	INR	51.518.141	4,73
280.000.000	Bank of China Ltd./Sydney, titolo senior, Reg S, 3,25%, 17/04/16	CHN	CNY	42.930.401	3,94
37.184.300.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,22%, 02/10/16	KOR	KRW	31.784.664	2,92
34.721.800.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,46%, 02/08/16	KOR	KRW	29.695.528	2,73
183.000.000	Industrial and Commercial Bank of China Ltd., titolo senior, Reg S, 3,20%, 24/04/16	CHN	CNY	28.040.470	2,58
109.590.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 22/09/16	MYS	MYR	24.982.232	2,29
91.350.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 15/09/16	MYS	MYR	20.836.353	1,91
736.050.000	Governo delle Filippine, titolo senior, 1,625%, 25/04/16	PHL	PHP	15.643.350	1,44
15.423.900.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 3,00%, 10/12/16	KOR	KRW	13.291.186	1,22
606.570.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 03/02/16	PHL	PHP	12.903.415	1,19
414.070.000	Governo delle Filippine, obbligazione senior, 9,125%, 04/09/16	PHL	PHP	9.142.269	0,84
329.800.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 02/03/16	PHL	PHP	7.004.164	0,64
23.530.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 19/04/16	MYS	MYR	5.438.014	0,50
243.220.000	Governo delle Filippine, titolo senior, 7,00%, 27/01/16	PHL	PHP	5.193.062	0,48
19.730.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 11/10/16	MYS	MYR	4.490.591	0,41
4.416.500.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 2,75%, 10/06/16	KOR	KRW	3.776.784	0,35
15.520.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 19/07/16	MYS	MYR	3.560.906	0,33
15.520.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 18/10/16	MYS	MYR	3.530.326	0,32
157.610.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 03/08/16	PHL	PHP	3.319.601	0,30
151.650.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 07/09/16	PHL	PHP	3.192.195	0,29
9.040.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 12/05/16	MYS	MYR	2.084.180	0,19
8.757.000	Governo della Malesia, obbligazione senior, 4,262%, 15/09/16	MYS	MYR	2.063.315	0,19
100.000.000	Governo dell'India, titolo senior, 7,59%, 12/04/16	IND	INR	1.510.901	0,14
57.120.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 04/05/16	PHL	PHP	1.208.362	0,11

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Asian Bond Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Titoli con scadenza entro un anno (segue)				
5.170.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 06/10/16	MYS	MYR	1.177.197	0,11
4.740.000	Governo della Malesia, titolo senior, 3,172%, 15/07/16	MYS	MYR	1.107.649	0,10
43.480.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 09/03/16	PHL	PHP	923.031	0,08
1.080.000	Governo di Singapore, titolo senior, 1,125%, 01/04/16	SGP	SGD	762.223	0,07
19.880.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 07/12/16	PHL	PHP	416.427	0,04
19.720.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 08/06/16	PHL	PHP	416.157	0,04
1.540.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 22/01/16	MYS	MYR	358.137	0,03
5.130.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 06/07/16	PHL	PHP	108.038	0,01
29.000.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,74%, 09/05/16	KOR	KRW	24.690	0,00
20.000	Obbligazioni statali dell'Autorità Monetaria di Singapore, 0,00%, 05/01/16	SGP	SGD	14.105	0,00
				<u>396.208.339</u>	<u>36,38</u>
	TOTALE OBBLIGAZIONI			<u>1.009.565.276</u>	<u>92,71</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			<u>1.009.565.276</u>	<u>92,71</u>
	TOTALE INVESTIMENTI			<u>1.009.565.276</u>	<u>92,71</u>

† I tassi variabili sono indicati al 31 dicembre 2015.

— Templeton Asian Dividend Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Automobili					
328.000	Astra International Tbk PT	IDN	IDR	142.738	2,67
Banche					
536.000	Bank of China Ltd., H	CHN	HKD	239.293	4,48
348.000	China Construction Bank Corp., H	CHN	HKD	238.432	4,46
394.000	Industrial and Commercial Bank of China Ltd., H	CHN	HKD	237.921	4,45
12.000	United Overseas Bank Ltd.	SGP	SGD	165.964	3,11
14.000	DBS Group Holdings Ltd.	SGP	SGD	164.793	3,09
69.500	China Merchants Bank Co. Ltd., H	CHN	HKD	164.286	3,08
23.000	Oversea-Chinese Banking Corp. Ltd.	SGP	SGD	142.746	2,67
41.000	Malayan Banking Bhd.	MYS	MYR	80.214	1,50
29.600	MCB Bank Ltd.	PAK	PKR	61.529	1,15
15.700	Siam Commercial Bank PCL, estero	THA	THB	52.072	0,97
				1.547.250	28,96
Prodotti edili					
775.300	Dynasty Ceramic PCL, estero	THA	THB	90.376	1,69
Prodotti chimici					
110.000	Fauji Fertilizer Co. Ltd.	PAK	PKR	123.796	2,32
11.400	Chevron Lubricants Lanka PLC	LKA	LKR	27.265	0,51
				151.061	2,83
Apparecchiature di comunicazione					
12.700	VTech Holdings Ltd.	HKG	HKD	131.422	2,46
Servizi di telecomunicazione diversificati					
64.000	Singapore Telecommunications Ltd.	SGP	SGD	165.654	3,10
Servizi di erogazione elettricità					
3.000	Power Assets Holdings Ltd.	HKG	HKD	27.677	0,52
Apparecchiature, strumenti e componenti elettronici					
51.000	Simplo Technology Co. Ltd.	TWN	TWD	162.687	3,04
28.000	Synnex Technology International Corp.	TWN	TWD	27.263	0,51
11.000	Hon Hai Precision Industry Co. Ltd.	TWN	TWD	27.002	0,51
				216.952	4,06
Impianti e servizi nel settore energetico					
4.000	Anhui Tianda Oil Pipe Co. Ltd., H	CHN	HKD	588	0,01
Prodotti durevoli per la casa					
228.000	Samson Holding Ltd.	HKG	HKD	28.242	0,53
Conglomerati industriali					
24.000	Keppel Corp. Ltd.	SGP	SGD	110.191	2,06
Macchinari					
57.750	Zhengzhou Yutong Bus Co. Ltd., A	CHN	CNY	200.010	3,75
46.000	Shin Zu Shing Co. Ltd.	TWN	TWD	176.783	3,31
47.000	United Tractors Tbk PT	IDN	IDR	57.781	1,08
				434.574	8,14
Media					
34.700	BEC World PCL, estero	THA	THB	29.374	0,55
Petrolio, gas e carburanti consumabili					
36.300	Coal India Ltd.	IND	INR	180.824	3,38
208.000	PetroChina Co. Ltd., H	CHN	HKD	136.606	2,56
32.700	Oil & Natural Gas Corp. Ltd.	IND	INR	119.403	2,24
180.000	China Petroleum and Chemical Corp., H	CHN	HKD	108.463	2,03
50.000	China Shenhua Energy Co. Ltd., H	CHN	HKD	78.708	1,47
8.900	PTT PCL, estero	THA	THB	60.272	1,13
55.000	CNOOC Ltd.	CHN	HKD	57.270	1,07
11.700	Oil & Gas Development Co. Ltd.	PAK	PKR	13.089	0,25
				754.635	14,13
Fondi di investimento immobiliari					
115.000	CapitaLand Mall Trust	SGP	SGD	156.534	2,93
Gestione e sviluppo immobiliare					
502.600	Land and Houses PCL, estero	THA	THB	131.823	2,47
638.900	Sansiri PCL, estero	THA	THB	26.953	0,50
83.500	Land and Houses PCL, NVDR	THA	THB	21.901	0,41
				180.677	3,38

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Asian Dividend Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori				
49.000	Novatek Microelectronics Corp. Ltd.	TWN	TWD	192.035	3,59
3.000	MediaTek Inc.	TWN	TWD	22.785	0,43
				<u>214.820</u>	<u>4,02</u>
	Apparecchiature, memorie e componenti tecnologici				
11.000	Pegatron Corp.	TWN	TWD	24.061	0,45
	Tessili, abbigliamento e beni di lusso				
252.000	Sitoy Group Holdings Ltd.	HKG	HKD	105.350	1,97
	Tabacco				
2.300	British American Tobacco Malaysia Bhd.	MYS	MYR	30.042	0,56
	Infrastrutture di trasporto				
19.460	Noibai Cargo Terminal Services Jsc	VNM	VND	125.493	2,35
	Servizi di telecomunicazione wireless				
36.400	Grameenphone Ltd.	BGD	BDT	117.757	2,21
	TOTALE AZIONI			<u>4.785.468</u>	<u>89,58</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			<u>4.785.468</u>	<u>89,58</u>
	TOTALE INVESTIMENTI			<u>4.785.468</u>	<u>89,58</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Asian Growth Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Componenti per automezzi					
514.842	Hankook Tire Co. Ltd.	KOR	KRW	20.610.151	0,41
Automobili					
363.714.900	Brilliance China Automotive Holdings Ltd.	CHN	HKD	457.098.653	9,13
674.893.000	Astra International Tbk PT	IDN	IDR	293.697.770	5,87
300.596.495	Guangzhou Automobile Group Co. Ltd., H	CHN	HKD	268.010.526	5,36
				1.018.806.949	20,36
Banche					
89.050.700	Siam Commercial Bank PCL, estero	THA	THB	295.352.724	5,90
251.381.000	Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk PT	IDN	IDR	208.306.649	4,16
48.541.100	Kasikornbank PCL, estero	THA	THB	201.412.558	4,03
609.385.004	Bank Danamon Indonesia Tbk PT	IDN	IDR	141.434.779	2,83
53.571.889	MCB Bank Ltd.	PAK	PKR	111.359.020	2,23
35.347.889	Tisco Financial Group PCL, estero	THA	THB	41.695.401	0,83
31.332.100	Kiatnakin Bank PCL, estero	THA	THB	31.523.414	0,63
30.680.100	Thanachart Capital PCL, estero	THA	THB	31.080.312	0,62
4.279.500	China Merchants Bank Co. Ltd., H	CHN	HKD	10.115.990	0,20
				1.072.280.847	21,43
Apparecchiature di comunicazione					
16.535.600	VTech Holdings Ltd.	HKG	HKD	171.113.478	3,42
Costruzione e progettazione					
2.546.470	Hyundai Development Co.	KOR	KRW	84.065.511	1,68
86.925	Daelim Industrial Co. Ltd.	KOR	KRW	4.962.663	0,10
156.273	Samsung Engineering Co. Ltd.	KOR	KRW	1.934.615	0,04
				90.962.789	1,82
Materiali per costruzioni					
813.286	Siam Cement PCL, estero	THA	THB	10.383.335	0,21
906.000	Anhui Conch Cement Co. Ltd., H	CHN	HKD	2.437.385	0,05
1.817.500	Semen Indonesia (Persero) Tbk PT	IDN	IDR	1.502.774	0,03
				14.323.494	0,29
Vendita al dettaglio di alimenti e beni di prima necessità					
26.201.734	Dairy Farm International Holdings Ltd.	HKG	USD	159.306.543	3,18
Forniture e apparecchiature sanitarie					
10.494.162	Microlife Corp.	TWN	TWD	28.374.663	0,57
Prodotti durevoli per la casa					
117.287.602	Samson Holding Ltd.	HKG	HKD	14.528.248	0,29
Macchinari					
78.259.510	China International Marine Containers (Group) Co. Ltd.	CHN	HKD	143.186.887	2,86
48.051.363	United Tractors Tbk PT	IDN	IDR	59.073.117	1,18
43.004.863	SembCorp Marine Ltd.	SGP	SGD	53.077.446	1,06
2.519.760	Samsung Heavy Industries Co. Ltd.	KOR	KRW	23.261.434	0,46
2.033.504	Daewoo Shipbuilding & Marine Engineering Co. Ltd.	KOR	KRW	8.772.039	0,18
				287.370.923	5,74
Media					
184.637.800	BEC World PCL, estero	THA	THB	156.298.998	3,12
Industrie minero-metallurgiche					
755.932.000	Aluminum Corp. of China Ltd., H	CHN	HKD	251.647.331	5,03
68.706.539	Vedanta Ltd.	IND	INR	93.813.615	1,88
3.501.166	Tata Steel Ltd.	IND	INR	13.738.876	0,27
				359.199.822	7,18
Vendita al dettaglio di articoli vari					
158.423	Lotte Shopping Co. Ltd.	KOR	KRW	31.339.262	0,63
Petrolio, gas e carburanti consumabili					
304.184.123	Oil & Gas Development Co. Ltd.	PAK	PKR	340.303.268	6,80
39.294.671	PTT PCL, estero	THA	THB	266.108.791	5,32
36.683.069	Oil & Natural Gas Corp. Ltd.	IND	INR	133.946.545	2,68
51.486.313	PTT Exploration and Production PCL, estero	THA	THB	81.809.365	1,64
147.178.000	Yanzhou Coal Mining Co. Ltd., H	CHN	HKD	68.745.038	1,37
74.061.448	Inner Mongolia Yitai Coal Co. Ltd., B	CHN	USD	67.618.102	1,35
40.616.200	CNOOC Ltd.	CHN	HKD	42.292.437	0,85
56.170.600	PetroChina Co. Ltd., H	CHN	HKD	36.890.687	0,74
2.319.142	Reliance Industries Ltd.	IND	INR	35.540.339	0,71
309.606	SK Innovation Co. Ltd.	KOR	KRW	34.245.246	0,68
43.411.000	China Petroleum and Chemical Corp., H	CHN	HKD	26.158.122	0,52
				1.133.657.940	22,66

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Asian Growth Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)
(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Gestione e sviluppo immobiliare				
471.352.629	Land and Houses PCL, estero	THA	THB	123.627.042	2,47
242.727.534	Sansiri PCL, estero	THA	THB	10.239.963	0,21
20.709.266	Peninsula Land Ltd.	IND	INR	7.491.514	0,15
				<u>141.358.519</u>	<u>2,83</u>
	Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori				
5.573.000	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWN	TWD	24.211.295	0,48
	Tessili, abbigliamento e beni di lusso				
117.524.479	Win Hanverky Holdings Ltd.	CHN	HKD	24.262.649	0,49
352.913	Youngone Holdings Co. Ltd.	KOR	KRW	20.418.514	0,41
551.289	Youngone Corp.	KOR	KRW	19.747.357	0,39
117.683.917	Victory City International Holdings Ltd.	HKG	HKD	11.995.935	0,24
				<u>76.424.455</u>	<u>1,53</u>
	Infrastrutture di trasporto				
47.914.954	Shenzhen Chiwan Wharf Holdings Ltd., B	CHN	HKD	96.384.474	1,93
	TOTALE AZIONI			<u>4.896.552.850</u>	<u>97,87</u>
	WARRANTS				
	Gestione e sviluppo immobiliare				
94.270.526	Land and Houses PCL, wts., 05/05/17	THA	THB	14.652.094	0,29
52.673.434	Sansiri PCL, wts., 24/11/17	THA	THB	204.671	0,01
				<u>14.856.765</u>	<u>0,30</u>
	TOTALE WARRANTS			<u>14.856.765</u>	<u>0,30</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			<u>4.911.409.615</u>	<u>98,17</u>
	VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	DIRITTI				
	Costruzione e progettazione				
527.447	Samsung Engineering Co. Ltd., Dir., 12/02/16	KOR	KRW	2.890.096	0,06
	TOTALE DIRITTI			<u>2.890.096</u>	<u>0,06</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			<u>2.890.096</u>	<u>0,06</u>
	TOTALE INVESTIMENTI			<u>4.914.299.711</u>	<u>98,23</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Asian Smaller Companies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				
	AZIONI				
	Trasporti aerei e logistica				
5.055.158	Aramex Co.	ARE	AED	4.350.122	0,34
	Componenti per automezzi				
849.321	Global & Yuasa Battery Co. Ltd.	KOR	KRW	29.519.670	2,29
7.072.169	Apollo Tyres Ltd.	IND	INR	16.685.262	1,30
396.153	Hankook Tire Co. Ltd.	KOR	KRW	15.858.793	1,23
62.492.000	Xinchen China Power Holdings Ltd.	CHN	HKD	14.352.723	1,12
1.731.939	Danang Rubber JSC	VNM	VND	3.358.352	0,26
				79.774.800	6,20
	Automobili				
681.815	Jiangling Motors Corp. Ltd., B	CHN	HKD	2.374.430	0,18
	Banche				
50.952.820	Federal Bank Ltd.	IND	INR	43.097.852	3,35
12.500.385	Tisco Financial Group PCL, estero	THA	THB	14.745.111	1,15
12.023.631	Commercial Bank of Ceylon PLC - azioni con diritto di voto	LKA	LKR	11.711.058	0,91
4.141.600	Habib Bank Ltd.	PAK	PKR	7.900.048	0,61
29.092.400	Bank Danamon Indonesia Tbk PT	IDN	IDR	6.752.180	0,52
53.535.200	Bank Permata Tbk PT	IDN	IDR	3.669.321	0,29
1.598.000	United Bank Ltd.	PAK	PKR	2.366.137	0,18
5.400.000	Faysal Bank Ltd.	PAK	PKR	793.648	0,06
				91.035.355	7,07
	Bevande				
782.652	Hite Jinro Co. Ltd.	KOR	KRW	15.582.320	1,21
91.168.800	Pepsi-Cola Products Philippines Inc.	PHL	PHP	7.149.732	0,56
				22.732.052	1,77
	Bioteconologie				
2.557.968	Biocon Ltd.	IND	INR	20.017.419	1,56
40.511	Medy-tox Inc.	KOR	KRW	17.675.371	1,37
				37.692.790	2,93
	Mercati finanziari				
459.170	Tata Investment Corp. Ltd.	IND	INR	3.754.837	0,29
	Prodotti chimici				
10.053.237	Tata Chemicals Ltd.	IND	INR	60.958.848	4,74
	Materiali per costruzioni				
13.235.738	Huaxin Cement Co. Ltd., B	CHN	USD	10.535.647	0,82
830.717	JK Cement Ltd.	IND	INR	7.240.456	0,56
20.499.100	Asia Cement China Holdings Corp.	CHN	HKD	4.813.889	0,38
547.600	HA TIEN 1 Cement JSC	VNM	VND	652.688	0,05
				23.242.680	1,81
	Finanza al consumo				
406.600	Sundaram Finance Ltd.	IND	INR	8.462.837	0,66
	Imballi e contenitori				
10.500.546	Amvig Holdings Ltd.	HKG	HKD	4.362.723	0,34
	Servizi di consumo diversificati				
2.026.508	Daekyo Co. Ltd.	KOR	KRW	15.345.672	1,19
	Servizi finanziari diversi				
4.131.188	Bajaj Holdings and Investment Ltd.	IND	INR	103.531.634	8,05
	Apparecchiature, strumenti e componenti elettronici				
58.324.400	Ju Teng International Holdings Ltd.	HKG	HKD	27.769.403	2,16
13.818.000	Digital China Holdings Ltd.	CHN	HKD	15.850.277	1,23
4.629.753	Flytech Technology Co. Ltd.	TWN	TWD	13.362.089	1,04
5.571.845	Redington India Ltd.	IND	INR	9.695.068	0,75
4.162.400	Delta Electronics (Thailand) PCL, estero	THA	THB	8.837.735	0,69
2.416.130	Simplo Technology Co. Ltd.	TWN	TWD	7.707.305	0,60
6.636.000	Synnex Technology International Corp.	TWN	TWD	6.461.411	0,50
				89.683.288	6,97
	Vendita al dettaglio di alimenti e beni di prima necessità				
26.208.900	7-Eleven Malaysia Holdings Bhd.	MYS	MYR	9.400.654	0,73
2.348.000	Beijing Jingkelong Co. Ltd., H	CHN	HKD	587.746	0,05
				9.988.400	0,78

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Asian Smaller Companies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Prodotti alimentari				
28.824.496	Uni-President China Holdings Ltd.	CHN	HKD	22.166.538	1,72
267.267	Binggrae Co. Ltd.	KOR	KRW	15.576.988	1,21
2.110.000	Biostime International Holdings Ltd.	CHN	HKD	4.366.935	0,34
12.101.100	Bangkok Ranch PCL, estero	THA	THB	1.981.584	0,16
				<u>44.092.045</u>	<u>3,43</u>
	Forniture e apparecchiature sanitarie				
571.233	Vieworks Co. Ltd.	KOR	KRW	21.652.526	1,68
882.600	St. Shine Optical Co. Ltd.	TWN	TWD	17.723.861	1,38
6.239.800	Pacific Hospital Supply Co. Ltd.	TWN	TWD	14.350.251	1,11
448.877	Mindray Medical International Ltd., ADR	CHN	USD	12.173.544	0,95
				<u>65.900.182</u>	<u>5,12</u>
	Fornitori e servizi sanitari				
6.656.000	Cordlife Group Ltd.	SGP	SGD	6.830.157	0,53
	Hotel, ristoranti e intrattenimento				
62.330.400	Melco Crown Philippines Resorts Corp.	PHL	PHP	3.041.803	0,24
	Prodotti durevoli per la casa				
1.102.000	Yorkey Optical International Cayman Ltd.	CHN	HKD	131.526	0,01
	Prodotti per la casa				
21.794.780	DSG International Thailand PCL, estero	THA	THB	1.959.897	0,15
	Conglomerati industriali				
120.588.000	Chongqing Machinery and Electric Co. Ltd., H	CHN	HKD	15.870.630	1,23
19.519.070	Hemas Holdings PLC	LKA	LKR	12.570.687	0,98
				<u>28.441.317</u>	<u>2,21</u>
	Assicurazioni				
832.599.908	Panin Financial Tbk PT	IDN	IDR	11.171.785	0,87
	Vendite per corrispondenza e internet				
246.731	GS Home Shopping Inc.	KOR	KRW	35.058.050	2,73
401.220	Interpark Corp.	KOR	KRW	3.772.180	0,29
				<u>38.830.230</u>	<u>3,02</u>
	Software e servizi Internet				
1.197.000	PChome Online Inc.	TWN	TWD	11.964.182	0,93
	Servizi IT				
18.203.600	TravelSky Technology Ltd., H	CHN	HKD	30.064.719	2,34
	Prodotti per il tempo libero				
4.284.700	Merida Industry Co. Ltd.	TWN	TWD	23.040.221	1,79
	Macchinari				
6.878.000	Shin Zu Shing Co. Ltd.	TWN	TWD	26.432.951	2,05
	Media				
2.481.684	KT Skylife Co. Ltd.	KOR	KRW	36.529.199	2,84
13.893.500	Media Prima Bhd.	MYS	MYR	4.109.642	0,32
12.042.000	Hong Kong Economic Times Holdings Ltd.	HKG	HKD	2.486.042	0,19
				<u>43.124.883</u>	<u>3,35</u>
	Industrie minero-metallurgiche				
918.991	Jordan Phosphate Mines	JOR	JOD	7.098.610	0,55
	Vendita al dettaglio di articoli vari				
6.821.000	Aeon Co. (M) BHD	MYS	MYR	4.337.098	0,34
86.262.000	Ramayana Lestari Sentosa Tbk PT	IDN	IDR	4.035.466	0,31
				<u>8.372.564</u>	<u>0,65</u>
	Petrolio, gas e carburanti consumabili				
470.697	Great Eastern Shipping Co. Ltd.	IND	INR	2.617.728	0,20
	Prodotti per l'igiene personale				
226.118	Neopharm Co. Ltd.	KOR	KRW	6.675.936	0,52
	Prodotti farmaceutici				
1.393.328	Bukwang Pharmaceutical Co. Ltd.	KOR	KRW	30.170.936	2,34
8.354.800	TTY Biopharm Co. Ltd.	TWN	TWD	29.824.067	2,32
				<u>59.995.003</u>	<u>4,66</u>
	Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori				
657.876	Silicon Works Co. Ltd.	KOR	KRW	21.550.251	1,68
2.650.000	Novatek Microelectronics Corp. Ltd.	TWN	TWD	10.385.527	0,81
315.816	Anapass Inc.	KOR	KRW	3.923.147	0,30
				<u>35.858.925</u>	<u>2,79</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Asian Smaller Companies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Punti vendita al dettaglio specializzati				
9.985.300	Luk Fook Holdings (International) Ltd.	HKG	HKD	21.181.310	1,65
55.739.800	Sa Sa International Holdings Ltd.	HKG	HKD	18.915.205	1,47
16.582.200	Giordano International Ltd.	HKG	HKD	7.766.738	0,60
83.761.680	Bonjour Holdings Ltd.	HKG	HKD	5.187.720	0,40
6.719.700	OSIM International Ltd.	SGP	SGD	5.118.327	0,40
				<u>58.169.300</u>	<u>4,52</u>
	Apparecchiature, memorie e componenti tecnologici				
3.527.000	ADLINK Technology Inc.	TWN	TWD	8.143.517	0,63
	Tessili, abbigliamento e beni di lusso				
440.414	Fila Korea Ltd.	KOR	KRW	35.373.715	2,75
1.382.468	LF Corp.	KOR	KRW	31.758.971	2,47
1.952.184	Vardhman Textiles Ltd.	IND	INR	24.463.300	1,90
133.174	Youngone Holdings Co. Ltd.	KOR	KRW	7.705.058	0,60
1.128.000	Win Hanverky Holdings Ltd.	CHN	HKD	232.873	0,02
				<u>99.533.917</u>	<u>7,74</u>
	Tabacco				
40.318.900	PT Wisnilak Inti Makmur Tbk	IDN	IDR	1.257.453	0,10
	Società commerciali e distributori				
46.132.900	Hexindo Adiperkasa Tbk PT	IDN	IDR	4.132.303	0,32
	Infrastrutture di trasporto				
25.528.664	COSCO Pacific Ltd.	CHN	HKD	28.130.396	2,19
750.000	Sichuan Expressway Co. Ltd., H	CHN	HKD	268.060	0,02
				<u>28.398.456</u>	<u>2,21</u>
	TOTALE AZIONI			<u>1.212.570.078</u>	<u>94,25</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			<u>1.212.570.078</u>	<u>94,25</u>
	VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	DIRITTI				
	Apparecchiature, memorie e componenti tecnologici				
196.664	Adlink Technology Inc., Dir., 11/01/16	TWN	TWD	71.697	0,01
	TOTALE DIRITTI			<u>71.697</u>	<u>0,01</u>
	WARRANTS				
	Apparecchiature, strumenti e componenti elettronici				
6.435.075	Ju Teng International Holdings Ltd., wts., 14/10/16	HKG	HKD	161.911	0,01
	TOTALE WARRANTS			<u>161.911</u>	<u>0,01</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			<u>233.608</u>	<u>0,02</u>
	TOTALE INVESTIMENTI			<u>1.212.803.686</u>	<u>94,27</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton BRIC Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Componenti per automezzi					
2.522.320	Apollo Tyres Ltd.	IND	INR	5.950.872	0,87
5.900	Mahle-Metal Leve SA Industria e Comercio	BRA	BRL	36.867	0,01
				5.987.739	0,88
Automobili					
3.797.400	Brilliance China Automotive Holdings Ltd.	CHN	HKD	4.772.382	0,70
372.414	Tata Motors Ltd., A	IND	INR	1.627.604	0,24
				6.399.986	0,94
Banche					
12.936.033	Itausa - Investimentos Itau SA, priv.	BRA	BRL	22.470.185	3,30
4.254.783	Banco Bradesco SA, ADR, priv.	BRA	USD	20.465.506	3,01
2.511.782	Itau Unibanco Holding SA, ADR, priv.	BRA	USD	16.351.701	2,40
2.128.731	ICICI Bank Ltd.	IND	INR	8.403.161	1,23
10.082.000	China Construction Bank Corp., H	CHN	HKD	6.907.662	1,01
				74.598.215	10,95
Bevande					
1.775.861	Ambev SA	BRA	BRL	8.003.211	1,17
Biotecnologie					
1.738.070	Biocon Ltd.	IND	INR	13.601.294	2,00
Materiali per costruzioni					
28.100	Grasim Industries Ltd.	IND	INR	1.593.670	0,23
Imballi e contenitori					
22.038.500	CPMC Holdings Ltd.	CHN	HKD	13.620.951	2,00
Servizi di consumo diversificati					
41.747.800	Perfect Shape PRC Holdings Ltd.	CHN	HKD	6.302.449	0,93
Servizi finanziari diversi					
1.071.749	Bajaj Holdings and Investment Ltd.	IND	INR	26.859.084	3,94
2.257.400	BM&F BOVESPA SA	BRA	BRL	6.206.596	0,91
				33.065.680	4,85
Servizi di telecomunicazione diversificati					
21.182.000	China Telecom Corp. Ltd., H	CHN	HKD	9.948.514	1,46
Prodotti alimentari					
477.400	BRF SA	BRA	BRL	6.677.429	0,98
Forniture e apparecchiature sanitarie					
520.200	Mindray Medical International Ltd., ADR	CHN	USD	14.107.824	2,07
355.000	Pacific Hospital Supply Co. Ltd.	TWN	TWD	816.427	0,12
				14.924.251	2,19
Fornitori e servizi sanitari					
2.346.300	Shanghai Pharmaceuticals Holding Co. Ltd., H	CHN	HKD	5.080.020	0,75
Produttori indipendenti di energia ed elettricità rinnovabile					
1.715.700	AES Tiete SA	BRA	BRL	6.259.307	0,92
Assicurazioni					
3.706.000	China Life Insurance Co. Ltd., H	CHN	HKD	12.002.426	1,76
1.593.500	Ping An Insurance (Group) Co. of China Ltd.	CHN	HKD	8.820.623	1,30
				20.823.049	3,06
Vendite per corrispondenza e internet					
744.073	JD.com Inc., ADR	CHN	USD	24.007.515	3,52
Software e servizi Internet					
2.766.610	Tencent Holdings Ltd.	CHN	HKD	54.510.087	8,00
85.530	Baidu Inc., ADR	CHN	USD	16.168.591	2,37
167.520	Alibaba Group Holding Ltd., ADR	CHN	USD	13.614.350	2,00
523.224	SouFun Holdings Ltd., ADR	CHN	USD	3.866.625	0,57
458.900	Leju Holdings Ltd., ADR	CHN	USD	2.624.908	0,38
108.232	Mail.ru Group Ltd., GDR, Reg S	RUS	USD	2.440.632	0,36
				93.225.193	13,68
Servizi IT					
10.464.800	TravelSky Technology Ltd., H	CHN	HKD	17.283.464	2,54
566.331	Mindtree Ltd.	IND	INR	12.264.311	1,80
28.600.000	Chinasoft International Ltd.	CHN	HKD	11.845.706	1,74
689.310	Infosys Ltd.	IND	INR	11.508.889	1,69
246.830	Tata Consultancy Services Ltd.	IND	INR	9.085.025	1,33
				61.987.395	9,10

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton BRIC Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
194.337	Media Naspers Ltd., N	ZAF	ZAR	26.640.615	3,91
4.144.043	Industrie minero-metallurgiche Maharashtra Seamless Ltd.	IND	INR	10.966.239	1,61
877.850	Vale SA, ADR, priv., A	BRA	USD	2.238.518	0,33
				13.204.757	1,94
	Petrolio, gas e carburanti consumabili				
1.345.200	Reliance Industries Ltd.	IND	INR	20.614.893	3,03
25.269.800	China Petroleum and Chemical Corp., H	CHN	HKD	15.226.798	2,23
4.389.233	Cairn India Ltd.	IND	INR	9.155.492	1,34
9.370.000	PetroChina Co. Ltd., H	CHN	HKD	6.153.855	0,90
6.382.258	Inner Mongolia Yitai Coal Co. Ltd., B	CHN	USD	5.827.002	0,86
1.392.900	Oil & Natural Gas Corp. Ltd.	IND	INR	5.086.110	0,75
1.185.100	Petroleo Brasileiro SA, ADR, priv.	BRA	USD	4.029.340	0,59
				66.093.490	9,70
	Prodotti farmaceutici				
312.595	Dr. Reddy's Laboratories Ltd.	IND	INR	14.677.302	2,16
3.761.000	China Medical System Holdings Ltd.	CHN	HKD	5.532.203	0,81
				20.209.505	2,97
	Gestione e sviluppo immobiliare				
35.317.000	Beijing Capital Land Ltd., H	CHN	HKD	16.222.721	2,38
	Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori				
2.663.000	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWN	TWD	11.569.115	1,70
	Software				
283.800	Totvs SA	BRA	BRL	2.223.367	0,33
	Punti vendita al dettaglio specializzati				
9.474.323	Luk Fook Holdings (International) Ltd.	HKG	HKD	20.097.401	2,95
	Servizi di telecomunicazione wireless				
3.622.141	China Mobile Ltd.	CHN	HKD	40.894.349	6,00
	TOTALE AZIONI			623.261.188	91,49
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			623.261.188	91,49
	VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	AZIONI				
	Petrolio, gas e carburanti consumabili				
392.650	LUKOIL PJSC, ADR	RUS	USD	12.643.330	1,86
2.905.151	Gazprom PAO, ADR	RUS	USD	10.727.270	1,57
				23.370.600	3,43
	TOTALE AZIONI			23.370.600	3,43
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			23.370.600	3,43
	TOTALE INVESTIMENTI			646.631.788	94,92

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton China Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Automobili					
17.634.500	Dongfeng Motor Group Co. Ltd., H	CHN	HKD	23.663.903	3,94
6.026.850	Jiangling Motors Corp. Ltd., B	CHN	HKD	20.988.585	3,49
3.791.679	Chongqing Changan Automobile Co. Ltd., B	CHN	HKD	8.365.995	1,39
				<u>53.018.483</u>	<u>8,82</u>
Banche					
59.547.851	China Construction Bank Corp., H	CHN	HKD	40.799.093	6,79
16.764.375	Industrial and Commercial Bank of China Ltd., H	CHN	HKD	10.123.323	1,68
3.306.500	BOC Hong Kong (Holdings) Ltd.	HKG	HKD	10.089.963	1,68
				<u>61.012.379</u>	<u>10,15</u>
Bevande					
3.479.242	Yantai Changyu Pioneer Wine Co. Ltd., B	CHN	HKD	12.610.325	2,10
Prodotti chimici					
670.900	Green Seal Holding Ltd.	CHN	TWD	2.425.480	0,40
Materiali per costruzioni					
2.976.500	Anhui Conch Cement Co. Ltd., H	CHN	HKD	8.007.590	1,33
10.914.647	BBMG Corp., H	CHN	HKD	7.435.899	1,24
7.120.619	Huaxin Cement Co. Ltd., B	CHN	USD	5.668.013	0,94
7.430.000	Xinyi Glass Holdings Ltd.	CHN	HKD	4.371.632	0,73
18.261.700	Asia Cement China Holdings Corp.	CHN	HKD	4.288.471	0,71
				<u>29.771.605</u>	<u>4,95</u>
Distributori					
23.500.260	Dah Chong Hong Holdings Ltd.	CHN	HKD	11.825.708	1,97
Servizi di telecomunicazione diversificati					
1.088.000	China Telecom Corp. Ltd., H	CHN	HKD	510.999	0,08
Servizi di erogazione elettricità					
1.318.000	Cheung Kong Infrastructure Holdings Ltd.	HKG	HKD	12.193.390	2,03
Apparecchiature elettriche					
2.286.892	Dongfang Electric Corp. Ltd., H	CHN	HKD	2.328.159	0,39
Apparecchiature, strumenti e componenti elettronici					
4.063.179	Synnex Technology International Corp.	TWN	TWD	3.956.279	0,66
1.184.453	Simplo Technology Co. Ltd.	TWN	TWD	3.778.332	0,63
				<u>7.734.611</u>	<u>1,29</u>
Vendita al dettaglio di alimenti e beni di prima necessità					
5.942.672	Dairy Farm International Holdings Ltd.	HKG	USD	36.131.446	6,01
1.576.479	President Chain Store Corp.	TWN	TWD	9.842.217	1,64
				<u>45.973.663</u>	<u>7,65</u>
Prodotti alimentari					
20.970.140	Uni-President China Holdings Ltd.	CHN	HKD	16.126.402	2,68
846.560	Uni-President Enterprises Corp.	TWN	TWD	1.411.962	0,24
				<u>17.538.364</u>	<u>2,92</u>
Servizi pubblici, fornitura di gas					
941.000	ENN Energy Holdings Ltd.	CHN	HKD	4.996.310	0,83
Fornitori e servizi sanitari					
5.980.200	Shanghai Pharmaceuticals Holding Co. Ltd., H	CHN	HKD	12.947.847	2,15
Conglomerati industriali					
1.150.000	Hopewell Holdings Ltd.	HKG	HKD	4.139.920	0,69
Assicurazioni					
2.080.800	AIA Group Ltd.	HKG	HKD	12.511.407	2,08
Vendite per corrispondenza e internet					
88.322	JD.com Inc., ADR	CHN	USD	2.849.709	0,47
Software e servizi Internet					
1.487.300	Tencent Holdings Ltd.	CHN	HKD	29.304.040	4,87
90.566	Baidu Inc., ADR	CHN	USD	17.120.597	2,85
46.540	Alibaba Group Holding Ltd., ADR	CHN	USD	3.782.306	0,63
6.800	Sohu.com Inc.	CHN	USD	388.892	0,06
				<u>50.595.835</u>	<u>8,41</u>
Servizi IT					
8.020.291	TravelSky Technology Ltd., H	CHN	HKD	13.246.160	2,20
1.512.000	Chinasoft International Ltd.	CHN	HKD	626.248	0,11
				<u>13.872.408</u>	<u>2,31</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton China Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
219.000	Prodotti per il tempo libero Merida Industry Co. Ltd.	TWN	TWD	1.177.634	0,20
4.080.840	Macchinari Zoomlion Heavy Industry Science and Technology Development Co. Ltd., H	CHN	HKD	1.521.729	0,25
9.520.000	Marina China Shipping Development Co. Ltd., H	CHN	HKD	6.326.071	1,05
17.896.762	Sinotrans Shipping Ltd.	CHN	HKD	3.533.099	0,59
				9.859.170	1,64
403.600	Media Poly Culture Group Corp. Ltd., H	CHN	HKD	1.104.020	0,18
50.737.600	Petrolio, gas e carburanti consumabili China Petroleum and Chemical Corp., H	CHN	HKD	30.572.904	5,09
7.381.000	CNOOC Ltd.	CHN	HKD	7.685.615	1,28
11.116.000	PetroChina Co. Ltd., H	CHN	HKD	7.300.561	1,21
				45.559.080	7,58
49.890.000	Carta e prodotti forestali Nine Dragons Paper Holdings Ltd.	CHN	HKD	29.547.183	4,91
1.068.000	Prodotti farmaceutici Tong Ren Tang Technologies Co. Ltd., H	CHN	HKD	1.744.596	0,29
10.773.214	Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWN	TWD	46.803.062	7,78
13.171.000	GCL-Poly Energy Holdings Ltd.	CHN	HKD	1.988.358	0,33
				48.791.420	8,11
13.341.406	Tessili, abbigliamento e beni di lusso Anta Sports Products Ltd.	CHN	HKD	36.666.638	6,10
6.899.254	Infrastrutture di trasporto COSCO Pacific Ltd.	CHN	HKD	7.602.386	1,26
16.610.000	Sichuan Expressway Co. Ltd., H	CHN	HKD	5.936.620	0,99
				13.539.006	2,25
2.482.000	Servizi di telecomunicazione wireless China Mobile Ltd.	CHN	HKD	28.022.038	4,66
	TOTALE AZIONI			576.389.116	95,86
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			576.389.116	95,86
	VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	FONDI DI INVESTIMENTO				
13.712	Servizi finanziari diversi Templeton China A Shares Fund, Classe X (acc) HKD	CHN	HKD	24.163.680	4,02
	TOTALE FONDI DI INVESTIMENTO			24.163.680	4,02
	DIRITTI				
2.634.200	Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori GCL-Poly Energy Holdings Ltd., Dir., 20/01/16	CHN	HKD	16.994	0,00
	TOTALE DIRITTI			16.994	0,00
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			24.180.674	4,02
	TOTALE INVESTIMENTI			600.569.790	99,88

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Eastern Europe Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Linee aeree					
19.001.500	Aeroflot - Russian Airlines PJSC	RUS	RUB	13.443.151	5,07
Banche					
2.737.018	Turkiye Halk Bankasi AS	TUR	TRY	8.972.385	3,38
5.245.020	Sberbank PAO	RUS	RUB	6.697.850	2,53
2.800.000	Turkiye Garanti Bankasi AS	TUR	TRY	6.290.030	2,37
378.611	Raiffeisen Bank International AG	AUT	EUR	5.151.003	1,94
189.373	BGEO Group PLC	GE	GBP	4.892.580	1,85
7.900.000	Banca Transilvania	ROM	RON	4.246.618	1,60
1.249.110	BRD-Groupe Societe Generale	ROM	RON	3.343.458	1,26
				39.593.924	14,93
Bevande					
677.990	Coca-Cola Ictetek AS	TUR	TRY	7.944.744	3,00
Prodotti chimici					
665.491	Phosagro OAO, GDR, Reg S	RUS	USD	7.872.552	2,97
84.330	Acron JSC	RUS	RUB	4.018.920	1,52
3.292.626	Synthos SA	POL	PLN	2.944.062	1,11
				14.835.534	5,60
Servizi finanziari diversi					
2.117.403	Haci Omer Sabanci Holding AS	TUR	TRY	5.531.572	2,09
Servizi di telecomunicazione diversificati					
1.822.901	Telekomunikacja Polska SA	POL	PLN	2.806.380	1,06
Vendita al dettaglio di alimenti e beni di prima necessità					
599.729	X5 Retail Group NV, GDR, Reg S	RUS	USD	10.462.476	3,95
2.075.240	DIXY Group PJSC	RUS	RUB	7.929.783	2,99
35.449	Magnit PJSC	RUS	RUB	5.019.457	1,89
477.000	Migros Ticaret AS	TUR	TRY	2.626.204	0,99
				26.037.920	9,82
Prodotti alimentari					
2.096.835	Pinar Sut Mamulleri Sanayii AS	TUR	TRY	10.869.674	4,10
26.599	Wawel SA	POL	PLN	7.422.099	2,80
				18.291.773	6,90
Fornitori e servizi sanitari					
1.254.000	Georgia Healthcare Group PLC, Reg S	GE	GBP	2.637.437	0,99
Tecnologia sanitaria					
852.060	Synektik SA	POL	PLN	3.599.335	1,36
Hotel, ristoranti e intrattenimento					
3.825.142	Fortuna Entertainment Group NV	POL	CZK	11.397.784	4,30
100.292	DO & CO Restaurants & Catering AG	TUR	TRY	9.809.405	3,70
4.579.051	Olympic Entertainment Group A.S.	EST	EUR	8.196.501	3,09
				29.403.690	11,09
Prodotti durevoli per la casa					
87.023	Amica Wronki SA	POL	PLN	3.553.554	1,34
Software e servizi Internet					
398.784	Mail.ru Group Ltd., GDR, Reg S	RUS	USD	8.278.554	3,12
239.200	Yandex NV, A	RUS	USD	3.461.656	1,30
49.989	Wirtualna Polska Holding SA	POL	PLN	468.088	0,18
				12.208.298	4,60
Servizi IT					
1.008.767	SMT SA	POL	PLN	3.420.884	1,29
Petrolio, gas e carburanti consumabili					
377.200	LUKOIL PJSC, ADR	RUS	USD	11.181.441	4,21
72.287.200	OMV Petrom SA	ROM	RON	4.637.343	1,75
308.061	Societatea Nationala de Gaze Naturale ROMGAZ SA	ROM	RON	1.853.598	0,70
				17.672.382	6,66
Prodotti farmaceutici					
402.720	Richter Gedeon Nyrt	HUN	HUF	7.020.794	2,65
Servizi professionali					
835.684	Work Service SA	POL	PLN	2.837.855	1,07

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Eastern Europe Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Strade e ferrovie				
1.461.033	Globaltrans Investment PLC, GDR, Reg S	RUS	USD	6.119.862	2,31
331.144	PKP Cargo SA	POL	PLN	5.318.712	2,00
309.879	Prime Car Management SA	POL	PLN	2.727.112	1,03
				<u>14.165.686</u>	<u>5,34</u>
	Punti vendita al dettaglio specializzati				
500.000	Wittchen SA	POL	PLN	<u>1.994.796</u>	<u>0,75</u>
	Tessili, abbigliamento e beni di lusso				
494.963	Pegas Nonwovens SA	CZE	CZK	13.392.667	5,05
92.065	CCC SA	POL	PLN	<u>2.993.510</u>	<u>1,13</u>
				<u>16.386.177</u>	<u>6,18</u>
	TOTALE AZIONI			<u>243.385.886</u>	<u>91,79</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			<u>243.385.886</u>	<u>91,79</u>
	VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	AZIONI				
	Industrie minero-metallurgiche				
957.000	MMC Norilsk Nickel PJSC, ADR	RUS	USD	<u>11.158.026</u>	<u>4,21</u>
	TOTALE AZIONI			<u>11.158.026</u>	<u>4,21</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			<u>11.158.026</u>	<u>4,21</u>
	TOTALE INVESTIMENTI			<u>254.543.912</u>	<u>96,00</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Emerging Markets Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Componenti per automezzi					
39.400	Hankook Tire Co. Ltd.	KOR	KRW	1.577.260	0,32
300.700	Nemak SAB de CV	MEX	MXN	406.691	0,08
14.400	Mahle-Metal Leve SA Industria e Comercio	BRA	BRL	89.982	0,02
				<u>2.073.933</u>	<u>0,42</u>
Automobili					
11.360.545	Brilliance China Automotive Holdings Ltd.	CHN	HKD	14.277.364	2,92
18.498.000	Astra International Tbk PT	IDN	IDR	8.049.900	1,65
299.704	Tata Motors Ltd., A	IND	INR	1.309.831	0,27
				<u>23.637.095</u>	<u>4,84</u>
Banche					
1.792.526	Itau Unibanco Holding SA, ADR, priv.	BRA	USD	11.669.344	2,39
2.379.900	Banco Bradesco SA, ADR, priv.	BRA	USD	11.447.319	2,34
11.074.800	China Construction Bank Corp., H	CHN	HKD	7.587.877	1,55
1.881.870	ICICI Bank Ltd.	IND	INR	7.428.677	1,52
2.938.800	Habib Bank Ltd.	PAK	PKR	5.605.723	1,15
1.102.000	Kasikornbank PCL, estero	THA	THB	4.572.551	0,93
10.936.100	Bank Danamon Indonesia Tbk PT	IDN	IDR	2.538.206	0,52
558.600	Siam Commercial Bank PCL, estero	THA	THB	1.852.698	0,38
1.840.700	Kiatnakin Bank PCL, estero	THA	THB	1.851.939	0,38
271.880	Deutsche Bank AG/London (CRTP Samba Financial Group, 144A)	SAU	USD	1.691.801	0,35
46.200	DBS Group Holdings Ltd.	SGP	SGD	543.817	0,11
				<u>56.789.952</u>	<u>11,62</u>
Bevande					
136.745	Anheuser-Busch InBev NV	BEL	EUR	16.992.891	3,48
18.619.798	Thai Beverage PCL, estero	THA	SGD	9.061.048	1,85
				<u>26.053.939</u>	<u>5,33</u>
Biotechologie					
1.125.577	Biocon Ltd.	IND	INR	8.808.220	1,80
Mercati finanziari					
64.200	CETIP SA Mercados Organizados	BRA	BRL	607.832	0,12
Prodotti chimici					
331.500	Tata Chemicals Ltd.	IND	INR	2.010.085	0,41
Costruzione e progettazione					
178.880	Hyundai Development Co.	KOR	KRW	5.905.288	1,21
67.772	Daelim Industrial Co. Ltd.	KOR	KRW	3.869.193	0,79
				<u>9.774.481</u>	<u>2,00</u>
Materiali per costruzioni					
5.281.400	Semen Indonesia (Persero) Tbk PT	IDN	IDR	4.366.851	0,89
Distributori					
3.263.100	Dah Chong Hong Holdings Ltd.	CHN	HKD	1.642.044	0,34
Servizi finanziari diversi					
712.616	Remgro Ltd.	ZAF	ZAR	11.299.172	2,31
212.800	BM&F BOVESPA SA	BRA	BRL	585.082	0,12
				<u>11.884.254</u>	<u>2,43</u>
Apparecchiature, strumenti e componenti elettronici					
4.354.600	Hon Hai Precision Industry Co. Ltd.	TWN	TWD	10.689.381	2,19
25.000	Largan Precision Co. Ltd.	TWN	TWD	1.724.086	0,35
				<u>12.413.467</u>	<u>2,54</u>
Vendita al dettaglio di alimenti e beni di prima necessità					
829.883	Dairy Farm International Holdings Ltd.	HKG	USD	5.045.689	1,03
226.324	Massmart Holdings Ltd.	ZAF	ZAR	1.463.469	0,30
				<u>6.509.158</u>	<u>1,33</u>
Prodotti alimentari					
6.310.000	Uni-President China Holdings Ltd.	CHN	HKD	4.852.500	0,99
164.137	M Dias Branco SA	BRA	BRL	2.755.784	0,57
				<u>7.608.284</u>	<u>1,56</u>
Hotel, ristoranti e intrattenimento					
1.975.200	Sands China Ltd.	HKG	HKD	6.741.036	1,38
4.910.800	MGM China Holdings Ltd.	HKG	HKD	6.146.302	1,26
9.148.000	NagaCorp Ltd.	KHM	HKD	5.783.785	1,18
18.739.129	Bloomerry Resorts Corp.	PHL	PHP	1.813.013	0,37
				<u>20.484.136</u>	<u>4,19</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Emerging Markets Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Assicurazioni					
1.610.000	China Life Insurance Co. Ltd., H	CHN	HKD	5.214.222	1,07
Vendite per corrispondenza e internet					
5.470	Interpark Corp.	KOR	KRW	51.428	0,01
Software e servizi Internet					
987.200	Tencent Holdings Ltd.	CHN	HKD	19.450.648	3,98
69.275	Baidu Inc., ADR	CHN	USD	13.095.746	2,68
25.687	NetEase Inc., ADR	CHN	USD	4.655.512	0,95
179.900	Yandex NV, A	RUS	USD	2.828.028	0,58
113.244	Mail.ru Group Ltd., GDR, Reg S	RUS	USD	2.553.652	0,52
				42.583.586	8,71
Servizi IT					
411.640	Tata Consultancy Services Ltd.	IND	INR	15.151.155	3,10
344.753	Infosys Ltd.	IND	INR	5.756.081	1,18
				20.907.236	4,28
Media					
205.485	Naspers Ltd., N	ZAF	ZAR	28.168.834	5,76
333.780	KT Skylife Co. Ltd.	KOR	KRW	4.913.082	1,01
433.800	Poly Culture Group Corp. Ltd., H	CHN	HKD	1.186.630	0,24
18.167	Grupo Clarin SA, B, GDR, Reg S	ARG	USD	327.006	0,07
				34.595.552	7,08
Petrolio, gas e carburanti consumabili					
390.700	Reliance Industries Ltd.	IND	INR	5.987.391	1,22
9.269.900	China Petroleum and Chemical Corp., H	CHN	HKD	5.585.754	1,14
6.044.800	PetroChina Co. Ltd., H	CHN	HKD	3.969.992	0,81
557.300	Oil & Natural Gas Corp. Ltd.	IND	INR	2.034.956	0,42
1.065.500	PTT Exploration and Production PCL, estero	THA	THB	1.693.030	0,35
205.400	PTT PCL, estero	THA	THB	1.390.996	0,28
460.900	Inner Mongolia Yitai Coal Co. Ltd., B	CHN	USD	420.802	0,09
				21.082.921	4,31
Prodotti per l'igiene personale					
640.765	Unilever PLC	GBR	GBP	27.639.491	5,66
Prodotti farmaceutici					
154.270	Dr. Reddy's Laboratories Ltd.	IND	INR	7.243.454	1,48
108.164	Richter Gedeon Nyrt	HUN	HUF	2.048.309	0,42
5.212	Bukwang Pharmaceutical Co. Ltd.	KOR	KRW	112.856	0,03
				9.404.619	1,93
Gestione e sviluppo immobiliare					
8.937.700	Land and Houses PCL, estero	THA	THB	2.344.193	0,48
177.800	Land and Houses PCL, NVDR	THA	THB	46.633	0,01
				2.390.826	0,49
Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori					
5.895.952	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWN	TWD	25.614.325	5,24
345.570	SK Hynix Inc.	KOR	KRW	9.041.255	1,85
				34.655.580	7,09
Software					
135.800	Totvs SA	BRA	BRL	1.063.895	0,22
Apparecchiature, memorie e componenti tecnologici					
11.714	Samsung Electronics Co. Ltd.	KOR	KRW	12.558.082	2,57
1.706.800	Pegatron Corp.	TWN	TWD	3.733.431	0,77
292.000	Catcher Technology Co. Ltd.	TWN	TWD	2.448.414	0,50
				18.739.927	3,84
Tessili, abbigliamento e beni di lusso					
63.029	Fila Korea Ltd.	KOR	KRW	5.062.441	1,04
Società commerciali e distributori					
96.900	iMarketkorea Inc.	KOR	KRW	2.085.892	0,43
Infrastrutture di trasporto					
922.100	COSCO Pacific Ltd.	CHN	HKD	1.016.075	0,21

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Emerging Markets Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Servizi di telecomunicazione wireless				
1.021.500	China Mobile Ltd.	CHN	HKD	11.532.841	2,36
745.598	MTN Group Ltd.	ZAF	ZAR	6.406.929	1,31
149.800	America Movil SAB de CV, L, ADR	MEX	USD	2.106.188	0,43
				<u>20.045.958</u>	<u>4,10</u>
	TOTALE AZIONI			<u>441.203.380</u>	<u>90,29</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			<u>441.203.380</u>	<u>90,29</u>
	TOTALE INVESTIMENTI			<u>441.203.380</u>	<u>90,29</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Emerging Markets Balanced Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Beni di consumo voluttuari					
12.409	Naspers Ltd., N	ZAF	ZAR	1.701.083	3,89
457.900	Brilliance China Automotive Holdings Ltd.	CHN	HKD	575.466	1,31
1.019.200	Astra International Tbk PT	IDN	IDR	443.532	1,01
117.600	Sands China Ltd.	HKG	HKD	401.350	0,92
296.800	MGM China Holdings Ltd.	HKG	HKD	371.471	0,85
556.000	NagaCorp Ltd.	KHM	HKD	351.529	0,80
3.758	Fila Korea Ltd.	KOR	KRW	301.840	0,69
20.287	KT Skylife Co. Ltd.	KOR	KRW	298.615	0,68
1.144.800	Bloomerry Resorts Corp.	PHL	PHP	110.760	0,25
2.200	Hankook Tire Co. Ltd.	KOR	KRW	88.070	0,20
172.000	Dah Chong Hong Holdings Ltd.	CHN	HKD	86.553	0,20
25.800	Poly Culture Group Corp. Ltd., H	CHN	HKD	70.574	0,16
18.700	Nemak SAB de CV	MEX	MXN	25.291	0,06
1.200	Interpark Corp.	KOR	KRW	11.282	0,03
1.700	Mahle-Metal Leve SA Industria e Comercio	BRA	BRL	10.623	0,02
				4.848.039	11,07
Beni di prima necessità					
39.878	Unilever PLC	GBR	GBP	1.720.143	3,93
7.191	Anheuser-Busch InBev NV	BEL	EUR	893.604	2,04
2.041.500	Univanich Palm Oil PCL, estero	THA	THB	436.291	1,00
45.500	Dairy Farm International Holdings Ltd.	HKG	USD	276.640	0,63
349.600	Uni-President China Holdings Ltd.	CHN	HKD	268.848	0,61
288.700	Thai Beverage PCL, estero	THA	SGD	140.492	0,32
5.900	M Dias Branco SA	BRA	BRL	99.058	0,23
11.906	Massmart Holdings Ltd.	ZAF	ZAR	76.987	0,17
				3.912.063	8,93
Energia					
683.000	CNOOC Ltd.	CHN	HKD	711.188	1,62
23.700	Reliance Industries Ltd.	IND	INR	363.197	0,83
519.200	China Petroleum and Chemical Corp., H	CHN	HKD	312.854	0,72
320.000	PetroChina Co. Ltd., H	CHN	HKD	210.164	0,48
34.700	Oil & Natural Gas Corp. Ltd.	IND	INR	126.705	0,29
57.900	PTT Exploration and Production PCL, estero	THA	THB	92.000	0,21
11.200	PTT PCL, estero	THA	THB	75.848	0,17
28.100	Inner Mongolia Yitai Coal Co. Ltd., B	CHN	USD	25.655	0,06
				1.917.611	4,38
Finanziari					
3.055.119	Bank Danamon Indonesia Tbk PT	IDN	IDR	709.076	1,62
98.857	Itau Unibanco Holding SA, ADR, priv.	BRA	USD	643.559	1,47
130.800	Banco Bradesco SA, ADR, priv.	BRA	USD	629.148	1,44
38.790	Remgro Ltd.	ZAF	ZAR	615.051	1,40
105.410	ICICI Bank Ltd.	IND	INR	416.106	0,95
583.500	China Construction Bank Corp., H	CHN	HKD	399.784	0,91
96.000	China Life Insurance Co. Ltd., H	CHN	HKD	310.910	0,71
60.700	Kasikornbank PCL, estero	THA	THB	251.864	0,57
502.300	Land and Houses PCL, estero	THA	THB	131.744	0,30
30.400	Siam Commercial Bank PCL, estero	THA	THB	100.827	0,23
100.100	Kiatnakin Bank PCL, estero	THA	THB	100.711	0,23
43.400	Habib Bank Ltd.	PAK	PKR	82.785	0,19
7.706	Deutsche Bank AG/London (CRTP Samba Financial Group, 144A)	SAU	USD	47.951	0,11
12.600	BM&F BOVESPA SA	BRA	BRL	34.643	0,08
2.600	DBS Group Holdings Ltd.	SGP	SGD	30.604	0,07
				4.504.763	10,28
Salute					
68.144	Biocon Ltd.	IND	INR	533.262	1,22
7.916	Dr. Reddy's Laboratories Ltd.	IND	INR	371.680	0,85
6.200	Richter Gedeon Nyrt	HUN	HUF	117.410	0,27
531	Bukwang Pharmaceutical Co. Ltd.	KOR	KRW	11.505	0,02
				1.033.857	2,36
Industriali					
6.713	Hyundai Development Co.	KOR	KRW	221.613	0,50
3.355	Daelim Industrial Co. Ltd.	KOR	KRW	191.542	0,44
5.017	iMarketkorea Inc.	KOR	KRW	107.997	0,25
47.000	COSCO Pacific Ltd.	CHN	HKD	51.790	0,12
				572.942	1,31
Informatica					
369.500	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWN	TWD	1.605.253	3,67
60.300	Tencent Holdings Ltd.	CHN	HKD	1.188.082	2,71

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Emerging Markets Balanced Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Informatica (segue)				
46.680	Infosys Ltd., ADR	IND	USD	781.890	1,79
4.130	Baidu Inc., ADR	CHN	USD	780.735	1,78
600	Samsung Electronics Co. Ltd.	KOR	KRW	643.235	1,47
19.290	SK Hynix Inc.	KOR	KRW	504.690	1,15
158.300	Hon Hai Precision Industry Co. Ltd.	TWN	TWD	388.584	0,89
20.591	Infosys Ltd.	IND	INR	343.792	0,78
1.569	NetEase Inc., ADR	CHN	USD	284.366	0,65
91.000	Pegatron Corp.	TWN	TWD	199.052	0,45
9.800	Yandex NV, A	RUS	USD	154.056	0,35
6.139	Mail.ru Group Ltd., GDR, Reg S	RUS	USD	138.435	0,32
15.000	Catcher Technology Co. Ltd.	TWN	TWD	125.775	0,29
1.000	Largan Precision Co. Ltd.	TWN	TWD	68.963	0,16
7.800	Totvs SA	BRA	BRL	61.107	0,14
				7.268.015	16,60
	Materiali				
215.900	Semen Indonesia (Persero) Tbk PT	IDN	IDR	178.514	0,41
17.300	Tata Chemicals Ltd.	IND	INR	104.900	0,24
				283.414	0,65
	Servizi di telecomunicazioni				
59.000	China Mobile Ltd.	CHN	HKD	666.116	1,52
43.136	MTN Group Ltd.	ZAF	ZAR	370.668	0,85
8.200	America Movil SAB de CV, L, ADR	MEX	USD	115.292	0,26
				1.152.076	2,63
	TOTALE AZIONI			25.492.780	58,21
	WARRANTS				
	Finanziari				
925.360	Land and Houses PCL, wts., 05/05/17	THA	THB	143.825	0,33
	TOTALE WARRANTS			143.825	0,33
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			25.636.605	58,54
	VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	OBBLIGAZIONI				
	Titoli garantiti da attività				
570.000	Governo della Tanzania, Obbligazione internazionale, Reg S, FRN, 6,538%, 09/03/20 †	TZA	USD	540.126	1,23
440.000	Obbligazione internazionale del Governo dello Zambia, obbligazione senior, Reg S, 8,97%, 30/07/27	ZMB	USD	348.876	0,80
				889.002	2,03
	Obbligazioni societarie				
650.000	SSB #1 PLC (OJSC State Savings Bank of Ukraine), partecipazione prestito, titolo senior, Reg S, 9,625%, 20/03/25	UKR	USD	572.000	1,31
270.000	Access Bank PLC, titolo sub., Reg S, 9,25% al 24/06/19, FRN successivamente, 24/06/21	NGA	USD	236.081	0,54
210.000	Play Topco SA, titolo senior, 144A, PIK, 7,75%, 28/02/20 ‡	POL	EUR	233.815	0,54
200.000	Türkiye İş Bankası, Reg S, 6,00%, 24/10/22	TUR	USD	197.784	0,45
100.000	Cable Communications Systems NV, titolo senior garantito, Reg S, 7,50%, 01/11/20	ROM	EUR	115.346	0,26
230.000	Metinvest BV, Reg S, 8,75%, 14/02/18	UKR	USD	102.350	0,23
150.000	Edcon Ltd., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, Reg S, 9,50%, 01/03/18	ZAF	USD	91.406	0,21
100.000	Edcon Ltd., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, Reg S, 9,50%, 01/03/18	ZAF	EUR	66.194	0,15
17.026	Edcon Ltd., titolo senior garantito, Reg S, PIK, 12,75%, 30/06/19 ‡	ZAF	EUR	11.004	0,03
11.383	Edcon Ltd., titolo senior garantito, Reg S, PIK, 8,00%, 30/06/19 ‡	ZAF	EUR	10.387	0,02
5.548	Edcon Ltd., titolo senior garantito, Reg S, PIK, 8,00%, 30/06/19 ‡	ZAF	EUR	5.032	0,01
200.000	Corporacion GEO SAB de CV, titolo senior, Reg S, 8,875%, 27/03/22 *	MEX	USD	4.250	0,01
				1.645.649	3,76
	Obbligazioni statali e municipali				
1.220.000	Governo dell'Ecuador, titolo senior, Reg S, 7,95%, 20/06/24	ECU	USD	912.054	2,08
543.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/20	UKR	USD	502.324	1,15
430.000	Governo dell'Ungheria, titolo senior, 6,375%, 29/03/21	HUN	USD	489.998	1,12
1.677.000	Governo del Ghana, 23,00%, 21/08/17	GHA	GHS	439.447	1,00
13.435.452	Governo dell'Uruguay, obbligazione senior, index-linked, 4,375%, 15/12/28	URY	UYU	407.577	0,93
430.000	Governo dello Sri Lanka, titolo senior, Reg S, 5,875%, 25/07/22	LKA	USD	394.605	0,90
1.605	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/17	BRA	BRL	385.684	0,88
33.040.000	Titolo di stato della Serbia, 8,00%, 22/10/20	SRB	RSD	316.798	0,72
45.220.000	Governo dello Sri Lanka, A, 9,00%, 01/05/21	LKA	LKR	303.640	0,69
323.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/21	UKR	USD	295.566	0,67
323.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/22	UKR	USD	293.846	0,67
323.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/23	UKR	USD	289.384	0,66
260.000	Governo della Serbia, titolo senior, Reg S, 4,875%, 25/02/20	SRB	USD	266.834	0,61
300.000	Governo della Mongolia, Reg S, 5,125%, 05/12/22	MNG	USD	241.318	0,55
7.136.963	Uruguay Notas del Tesoro, 18, index-linked, 2,25%, 23/08/17	URY	UYU	228.923	0,52

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Emerging Markets Balanced Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni statali e municipali (segue)					
14.400.000	Governo dell'India, titolo senior, 8,83%, 25/11/23	IND	INR	228.789	0,52
200.000	Governo della Serbia, Reg S, 7,25%, 28/09/21	SRB	USD	226.983	0,52
200.000	Governo della Montenegro, Reg S, 5,375%, 20/05/19	MNE	EUR	223.726	0,51
225.000	Governo dello Sri Lanka, titolo senior, Reg S, 6,25%, 04/10/20	LKA	USD	218.745	0,50
541.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, FRN, 0,00%, 31/05/40 †	UKR	USD	218.429	0,50
200.000	Eastern & Southern African Trade and Development Bank, titolo senior, Reg S, 6,375%, 06/12/18	SP	USD	202.802	0,46
2.346.000.000	Governo dell'Indonesia, FR34, 12,80%, 15/06/21	IDN	IDR	198.766	0,45
220.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/24	UKR	USD	195.741	0,45
2.700.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, FR70, 8,375%, 15/03/24	IDN	IDR	190.934	0,44
282	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/23	BRA	BRL	182.916	0,42
250.000	Governo del Zambia, Reg S, 5,375%, 20/09/22	ZMB	USD	181.717	0,41
200.000	Governo del Zambia, titolo senior, Reg S, 8,50%, 14/04/24	ZMB	USD	159.613	0,36
181.100.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,56%, 02/10/17	KOR	KRW	153.911	0,35
570.000	Governo del Ghana, 23,00%, 13/02/17	GHA	GHS	149.364	0,34
140.000	Governo dell'Ucraina, 7,75%, 01/09/19	UKR	USD	130.748	0,30
140.000	Governo dell'Ucraina, 7,75%, 01/09/20	UKR	USD	129.513	0,30
470.000	Governo del Ghana, 23,23%, 19/02/18	GHA	GHS	123.207	0,28
110.000	Governo dell'Ungheria, 5,375%, 21/02/23	HUN	USD	120.032	0,27
200	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/45	BRA	BRL	118.213	0,27
3.602.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 03/04/17	URY	UYU	101.223	0,23
112.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/25	UKR	USD	99.038	0,23
6.000.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 8,60%, 02/06/28	IND	INR	94.909	0,22
2.920.000	Uruguay Notas del Tesoro, 7, 13,25%, 08/04/18	URY	UYU	93.467	0,21
3.340.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 19/05/17	URY	UYU	91.994	0,21
5.800.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 7,80%, 03/05/20	IND	INR	87.877	0,20
2.389.796	Uruguay Notas del Tesoro, 13, index-linked, 4,00%, 25/05/25	URY	UYU	73.022	0,17
4.300.000	Governo dell'India, titolo senior, 8,12%, 10/12/20	IND	INR	65.986	0,15
280.000	Governo della Malesia, titolo senior, 3,394%, 15/03/17	MYS	MYR	65.777	0,15
90	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/19	BRA	BRL	60.936	0,14
5.440.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 05/06/21	SRB	RSD	56.497	0,13
5.300.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 20/03/21	SRB	RSD	54.750	0,13
62.700.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 2,00%, 10/12/17	KOR	KRW	53.720	0,12
1.665.400	Uruguay Notas del Tesoro, titolo senior, 13,90%, 29/07/20	URY	UYU	53.332	0,12
200.000	Governo del Ghana, 23,47%, 21/05/18	GHA	GHS	52.666	0,12
5.040.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 02/03/18	SRB	RSD	49.704	0,11
70	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/22	BRA	BRL	45.693	0,10
49.200.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,70%, 02/08/17	KOR	KRW	41.909	0,10
140.000	Governo del Ghana, 25,40%, 31/07/17	GHA	GHS	37.817	0,09
972.780	Uruguay Notas del Tesoro, 14, index-linked, 4,00%, 10/06/20	URY	UYU	31.100	0,07
1.700.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 8,35%, 14/05/22	IND	INR	26.271	0,06
1.700.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 8,28%, 21/09/27	IND	INR	26.208	0,06
860.027	Governo dell'Uruguay, index-linked, 4,25%, 05/04/27	URY	UYU	26.190	0,06
3.100.000	Governo dello Sri Lanka, D, 8,50%, 01/06/18	LKA	LKR	21.342	0,05
80.000	Governo della Malesia, obbligazione senior, 3,814%, 15/02/17	MYS	MYR	18.872	0,04
616.940	Governo dell'Uruguay, obbligazione senior, index-linked, 4,00%, 10/07/30	URY	UYU	18.098	0,04
2.500.000	Governo dello Sri Lanka, 10,60%, 01/07/19	LKA	LKR	18.009	0,04
251.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, FR53, 8,25%, 15/07/21	IDN	IDR	17.812	0,04
80	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/21	BRA	BRL	16.074	0,04
1.100.000	Governo dell'India, titolo senior, 7,16%, 20/05/23	IND	INR	15.937	0,04
2.030.000	Governo dello Sri Lanka, A, 11,00%, 01/08/21	LKA	LKR	14.748	0,03
20	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/20	BRA	BRL	13.358	0,03
1.230.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 08/11/17	SRB	RSD	12.018	0,03
225.508	Governo dell'Uruguay, obbligazione senior, index-linked, 5,00%, 14/09/18	URY	UYU	7.535	0,02
230.000	Uruguay Notas del Tesoro, 11,00%, 21/03/17	URY	UYU	7.346	0,02
250.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 10/02/17	URY	UYU	7.188	0,02
91.000.000	Governo dell'Indonesia, FR36, 11,50%, 15/09/19	IDN	IDR	7.151	0,02
194.556	Uruguay Notas del Tesoro, 10, index-linked, 4,25%, 05/01/17	URY	UYU	6.468	0,01
10	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/24	BRA	BRL	6.440	0,01
197.799	Uruguay Notas del Tesoro, 19, index-linked, 2,50%, 27/09/22	URY	UYU	5.655	0,01
45.000.000	Governo dell'Indonesia, FR35, 12,90%, 15/06/22	IDN	IDR	3.900	0,01
45.000.000	Governo dell'Indonesia, FR31, 11,00%, 15/11/20	IDN	IDR	3.542	0,01
45.000.000	Governo dell'Indonesia, FR43, 10,25%, 15/07/22	IDN	IDR	3.484	0,01
200.000	Governo dell'India, titolo senior, 7,28%, 03/06/19	IND	INR	2.992	0,01
310.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 8,00%, 23/03/17	SRB	RSD	2.901	0,01
350.000	Governo dello Sri Lanka, 9,25%, 01/05/20	LKA	LKR	2.383	0,01
10.000	Governo della Malesia, 3,314%, 31/10/17	MYS	MYR	2.348	0,01
				10.747.834	24,54
Titoli con scadenza entro un anno					
80.000.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 21/02/16	SRB	RSD	722.017	1,65
18.950.000	Governo delle Filippine, titolo senior, 1,625%, 25/04/16	PHL	PHP	402.746	0,92
700.000	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 09/06/16	MEX	MXN	400.180	0,91
11.350.000	Uruguay Notas del Tesoro, 9,50%, 27/01/16	URY	UYU	377.986	0,86
344.740	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 17/03/16	MEX	MXN	198.733	0,45
31.000	Governo del Messico, 7,25%, 15/12/16	MEX	MXN	185.940	0,42
189.000.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 2,75%, 10/06/16	KOR	KRW	161.624	0,37
170.600.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 3,00%, 10/12/16	KOR	KRW	147.011	0,34

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Emerging Markets Balanced Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Titoli con scadenza entro un anno (segue)					
222.240	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 31/03/16	MEX	MXN	127.864	0,29
530.000	Governo della Malesia, titolo senior, 3,172%, 15/07/16	MYS	MYR	123.851	0,28
3.518.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 21/04/16	URY	UYU	112.784	0,26
370	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/01/16	BRA	BRL	93.366	0,21
360.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 01/03/16	MYS	MYR	83.468	0,19
203.000	Governo della Malesia, obbligazione senior, 4,262%, 15/09/16	MYS	MYR	47.831	0,11
1.059.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 03/03/16	URY	UYU	34.669	0,08
1.620.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 07/09/16	PHL	PHP	34.101	0,08
150	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/10/16	BRA	BRL	33.962	0,08
1.030.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 03/11/16	URY	UYU	30.576	0,07
857.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 14/01/16	URY	UYU	28.536	0,06
123.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 19/04/16	MYS	MYR	28.427	0,06
2.900.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 19/12/16	SRB	RSD	27.446	0,06
847.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 09/06/16	URY	UYU	26.701	0,06
790.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 15/09/16	URY	UYU	23.915	0,05
80.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 11/10/16	MYS	MYR	18.208	0,04
584.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 28/07/16	URY	UYU	18.153	0,04
70	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/07/16	BRA	BRL	16.492	0,04
70.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 03/05/16	MYS	MYR	16.161	0,04
70.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 15/09/16	MYS	MYR	15.967	0,04
70.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 22/09/16	MYS	MYR	15.957	0,04
60.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 05/08/16	MYS	MYR	13.770	0,03
60.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 19/07/16	MYS	MYR	13.766	0,03
60.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 18/10/16	MYS	MYR	13.648	0,03
182.000.000	Governo dell'Indonesia, titolo senior, 8,50%, 15/10/16	IDN	IDR	13.231	0,03
1.360.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 13/03/16	SRB	RSD	12.324	0,03
50.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 22/01/16	MYS	MYR	11.628	0,03
50.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 05/07/16	MYS	MYR	11.484	0,03
30.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 12/05/16	MYS	MYR	6.917	0,02
30.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 07/06/16	MYS	MYR	6.902	0,02
670.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 30/01/16	SRB	RSD	6.024	0,01
20.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 18/03/16	MYS	MYR	4.630	0,02
20.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 06/10/16	MYS	MYR	4.554	0,01
80.000	Titolo di stato Uruguay, 0,00%, 11/04/16	URY	UYU	2.581	0,01
10.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 29/04/16	MYS	MYR	2.309	0,01
10.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 27/05/16	MYS	MYR	2.302	0,01
80.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 03/02/16	PHL	PHP	1.702	0,00
30.000	Titolo di stato Uruguay, 0,00%, 04/01/16	URY	UYU	1.003	0,00
40.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 02/03/16	PHL	PHP	849	0,00
20.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 03/08/16	PHL	PHP	421	0,00
				3.684.717	8,42
TOTALE OBBLIGAZIONI				16.967.202	38,75
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				16.967.202	38,75
VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
WARRANTS					
Beni di consumo voluttuari					
812.591	Edcon Holdings Ltd., wts., 20/02/49 **	ZAF	EUR	8.827	0,02
TOTALE WARRANTS				8.827	0,02
TOTALE VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				8.827	0,02
TOTALE INVESTIMENTI				42.612.634	97,31

* Queste obbligazioni sono attualmente in default.

** Questi titoli sono sottoposti a una Valutazione Equa.

† I tassi variabili sono indicati al 31 dicembre 2015.

‡ Il reddito può essere percepito sotto forma di liquidità e/o titoli aggiuntivi.

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Emerging Markets Bond Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
DIRITTI					
Obbligazioni statali e municipali					
1.000.000	Banco Central Del Uruguay, Dir., 19/02/21	URY	USD	100	0,00
TOTALE DIRITTI				100	0,00
OBLIGAZIONI					
Titoli garantiti da attività					
72.830.000	Governo della Tanzania, Obbligazione internazionale, Reg S, FRN, 6,538%, 09/03/20 †	TZA	USD	69.012.980	1,74
56.040.000	Obbligazione internazionale del Governo dello Zambia, obbligazione senior, Reg S, 8,97%, 30/07/27	ZMB	USD	44.434.116	1,12
52.940.000	Governo dell'Iraq, Reg S, 5,80%, 15/01/28	IRQ	USD	35.885.644	0,90
6.880.000	Governo della Bosnia ed Erzegovina, obbligazione senior, B, Reg S, FRN, 0,813%, 11/12/21 †	BIH	DEM	3.251.458	0,08
1.417.000	Governo della Costa d'Avorio, Reg S, 5,75%, 31/12/32	CIV	USD	1.263.411	0,03
710.000	Governo dell'Iraq, 144A, 5,80%, 15/01/28	IRQ	USD	481.277	0,01
602.000	Governo della Bosnia ed Erzegovina, FRN, 0,813%, 11/12/17 †	BIH	DEM	302.689	0,01
				154.631.575	3,89
Obbligazioni societarie					
85.350.000	SSB #1 PLC (OJSC State Savings Bank of Ukraine), partecipazione prestito, titolo senior, Reg S, 9,625%, 20/03/25	UKR	USD	75.108.000	1,89
66.550.000	Access Bank PLC, titolo sub., Reg S, 9,25% al 24/06/19, FRN successivamente, 24/06/21	NGA	USD	58.189.656	1,47
50.000.000	Ukreiximbank (BIZ Finance PLC), partecipazione prestito, titolo senior, Reg S, 9,75%, 22/01/25	UKR	USD	43.570.250	1,10
26.600.000	Turkiye Is Bankasi, Reg S, 6,00%, 24/10/22	TUR	USD	26.305.272	0,66
45.000.000	Metinvest BV, Reg S, 8,75%, 14/02/18	UKR	USD	20.025.000	0,50
23.580.000	Digicel Group Ltd., titolo senior, Reg S, 7,125%, 01/04/22	JAM	USD	17.861.850	0,45
20.640.000	Edcon Ltd., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, Reg S, 9,50%, 01/03/18	ZAF	USD	12.577.500	0,32
193.000.000	General Electric Capital Corp., titolo senior, A, 8,50%, 06/04/18	USA	MXN	12.083.357	0,30
13.801.000	Edcon Ltd., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, Reg S, 9,50%, 01/03/18	ZAF	EUR	9.135.345	0,23
7.002.843	Edcon Ltd., titolo senior garantito, Reg S, PIK, 12,75%, 30/06/19 ‡	ZAF	EUR	4.526.069	0,11
4.682.311	Edcon Ltd., titolo senior garantito, Reg S, PIK, 8,00%, 30/06/19 ‡	ZAF	EUR	4.272.375	0,11
2.282.030	Edcon Ltd., titolo senior garantito, Reg S, PIK, 8,00%, 30/06/19 ‡	ZAF	EUR	2.069.844	0,05
27.540.000	Corporacion GEO SAB de CV, titolo senior, Reg S, 8,875%, 27/03/22 *	MEX	USD	585.225	0,02
				286.309.743	7,21
Obbligazioni statali e municipali					
304.660.000	Governo dell'Ecuador, titolo senior, Reg S, 7,95%, 20/06/24	ECU	USD	227.759.246	5,73
5.255.337.255	Governo dell'Uruguay, obbligazione senior, index-linked, 4,375%, 15/12/28	URY	UYU	159.425.658	4,01
422.325	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/17	BRA	BRL	101.485.312	2,56
1.201.120.000.000	Governo dell'Indonesia, FR40, 11,00%, 15/09/25	IDN	IDR	99.182.244	2,50
13.972.000.000	Governo della Nigeria, 15,10%, 27/04/17	NGA	NGN	76.127.571	1,92
70.000.000	Repubblica del Senegal, titolo senior, Reg S, 6,25%, 30/07/24	SEN	USD	62.752.900	1,58
65.400.000	Repubblica Federale Democratica dell'Etiopia, Reg S, 6,625%, 11/12/24	ET	USD	58.004.895	1,46
8.470.730.000	Governo dello Sri Lanka, A, 9,00%, 01/05/21	LKA	LKR	56.878.677	1,43
3.434.100.000	Governo dell'India, titolo senior, 8,83%, 25/11/23	IND	INR	54.561.299	1,37
59.209.000	Governo del Kenya, titolo senior, Reg S, 6,875%, 24/06/24	KEN	USD	52.114.874	1,31
1.618.910.204	Uruguay Notas del Tesoro, 14, index-linked, 4,00%, 10/06/20	URY	UYU	51.756.151	1,30
167.997.000	Governo del Ghana, 23,47%, 21/05/18	GHA	GHS	44.238.328	1,11
72.915	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/45	BRA	BRL	43.097.568	1,08
46.254.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/20	UKR	USD	42.789.113	1,08
1.493.930.672	Uruguay Notas del Tesoro, 19, index-linked, 2,50%, 27/09/22	URY	UYU	42.707.990	1,08
105.101.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, FRN, 0,00%, 31/05/40 †	UKR	USD	42.434.529	1,07
46.254.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/21	UKR	USD	42.325.417	1,07
46.254.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/22	UKR	USD	42.079.114	1,06
1.375.913.002	Uruguay Notas del Tesoro, 13, index-linked, 4,00%, 25/05/25	URY	UYU	42.041.812	1,06
46.254.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/23	UKR	USD	41.440.115	1,04
46.254.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/24	UKR	USD	41.153.571	1,04
46.254.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/25	UKR	USD	40.900.793	1,03
46.254.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/26	UKR	USD	40.465.081	1,02
46.254.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/27	UKR	USD	40.406.801	1,02
2.754.300.000	Governo dell'India, titolo senior, 7,16%, 20/05/23	IND	INR	39.903.892	1,00
161.250.000	Governo del Ghana, 19,04%, 24/09/18	GHA	GHS	38.855.536	0,98
6.350.000.000	Governo della Nigeria, 16,00%, 29/06/19	NGA	NGN	37.446.019	0,94
140.461.000	Governo del Ghana, 23,00%, 21/08/17	GHA	GHS	36.806.865	0,93
43.270.000	Governo della Zambia, Reg S, 5,375%, 20/09/22	ZMB	USD	31.451.665	0,79
30.000.000	Eastern & Southern African Trade and Development Bank, titolo senior, Reg S, 6,375%, 06/12/18	SP	USD	30.420.300	0,77
112.450.000	Governo del Ghana, 24,44%, 29/05/17	GHA	GHS	29.968.663	0,75
886.773.278	Uruguay Notas del Tesoro, 10, index-linked, 4,25%, 05/01/17	URY	UYU	29.482.136	0,74
44.307	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/23	BRA	BRL	28.739.246	0,72
24.270.000	Governo della Montenegro, Reg S, 5,375%, 20/05/19	MNE	EUR	27.149.177	0,68
876.717.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 03/04/17	URY	UYU	24.637.316	0,62
35.211	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/19	BRA	BRL	23.840.243	0,60
88.960.000	Governo del Ghana, 23,00%, 13/02/17	GHA	GHS	23.311.256	0,59
2.351.560.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 02/03/18	SRB	RSD	23.190.834	0,58
1.421.600.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 8,60%, 02/06/28	IND	INR	22.487.203	0,57

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Emerging Markets Bond Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni statali e municipali (segue)					
2.984.770.000	Governo dello Sri Lanka, A, 11,00%, 01/08/21	LKA	LKR	21.684.638	0,55
1.370.700.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 7,80%, 03/05/20	IND	INR	20.767.689	0,52
676.831.705	Governo dell'Uruguay, index-linked, 4,25%, 05/04/27	URY	UYU	20.611.522	0,52
280.000.000	Inter-American Development Bank, titolo senior, 7,50%, 05/12/24	SP	MXN	18.217.789	0,46
22.800.000	Governo del Zambia, titolo senior, Reg S, 8,50%, 14/04/24	ZMB	USD	18.195.882	0,46
63.568.000	Governo del Ghana, 24,50%, 22/10/18	GHA	GHS	17.077.852	0,43
17.837.000	Governo dell'Ucraina, 7,75%, 01/09/19	UKR	USD	16.658.242	0,42
17.837.000	Governo dell'Ucraina, 7,75%, 01/09/20	UKR	USD	16.500.830	0,42
1.029.200.000	Governo dell'India, titolo senior, 8,12%, 10/12/20	IND	INR	15.793.638	0,40
16.369.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/19	UKR	USD	15.287.255	0,38
57.880.000	Governo del Ghana, 23,23%, 19/02/18	GHA	GHS	15.172.839	0,38
514.270.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 10/02/17	URY	UYU	14.786.874	0,37
19.705	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/18	BRA	BRL	13.509.652	0,34
51.150.000	Titolo del Tesoro del Ghana, 23,30%, 11/12/17	GHA	GHS	13.395.527	0,34
41.066.000	Governo del Perù, obbligazione senior, 7,84%, 12/08/20	PER	PEN	12.699.430	0,32
17.450	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/22	BRA	BRL	11.390.613	0,29
1.137.400.000	Titolo di stato della Serbia, 8,00%, 22/10/20	SRB	RSD	10.905.752	0,27
35.310.000	Governo del Ghana, 25,40%, 31/07/17	GHA	GHS	9.538.102	0,24
904.250.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 20/03/21	SRB	RSD	9.341.128	0,23
319.180.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 19/05/17	URY	UYU	8.791.240	0,22
872.770.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 8,00%, 23/03/17	SRB	RSD	8.167.893	0,21
39.085	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/21	BRA	BRL	7.853.171	0,20
33.030.000	Governo della Malesia, titolo senior, 3,394%, 15/03/17	MYS	MYR	7.759.338	0,20
414.100.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 8,28%, 21/09/27	IND	INR	6.384.051	0,16
404.400.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 8,35%, 14/05/22	IND	INR	6.249.321	0,16
74.610.000.000	Governo dell'Indonesia, FR42, 10,25%, 15/07/27	IDN	IDR	5.884.923	0,15
539.080.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 11/09/21	SRB	RSD	5.570.445	0,14
78.298.000.000	Governo dell'Indonesia, 7,875%, 15/04/19	IDN	IDR	5.551.140	0,14
21.100.000	Governo del Ghana, 22,49%, 23/04/18	GHA	GHS	5.460.303	0,14
64.860.000.000	Governo dell'Indonesia, FR39, 11,75%, 15/08/23	IDN	IDR	5.432.246	0,14
63.340.000.000	Governo dell'Indonesia, FR43, 10,25%, 15/07/22	IDN	IDR	4.904.112	0,12
61.050.000.000	Governo dell'Indonesia, FR46, 9,50%, 15/07/23	IDN	IDR	4.571.833	0,11
134.013.415	Uruguay Notas del Tesoro, 18, index-linked, 2,25%, 23/08/17	URY	UYU	4.298.576	0,11
46.100.000.000	Governo dell'Indonesia, FR44, 10,00%, 15/09/24	IDN	IDR	3.552.586	0,09
452.250.000	Governo dello Sri Lanka, 11,20%, 01/07/22	LKA	LKR	3.329.140	0,08
99.790.000	Uruguay Notas del Tesoro, 7, 13,25%, 08/04/18	URY	UYU	3.194.214	0,08
326.170.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 08/11/17	SRB	RSD	3.186.914	0,08
106.435.533	Governo dell'Uruguay, obbligazione senior, index-linked, 4,00%, 10/07/30	URY	UYU	3.122.263	0,08
12.690.000	Governo della Malesia, obbligazione senior, 3,814%, 15/02/17	MYS	MYR	2.993.581	0,08
287.530.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 05/06/21	SRB	RSD	2.986.128	0,07
82.515.426	Governo dell'Uruguay, obbligazione senior, index-linked, 5,00%, 14/09/18	URY	UYU	2.757.212	0,07
261.130.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 08/05/17	SRB	RSD	2.510.076	0,06
31.620.000.000	Governo dell'Indonesia, FR31, 11,00%, 15/11/20	IDN	IDR	2.489.111	0,06
8.810.000	Titolo del Tesoro del Ghana, 23,95%, 06/11/17	GHA	GHS	2.338.812	0,06
3.360	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/20	BRA	BRL	2.244.203	0,06
7.890.000	Governo del Ghana, 26,00%, 05/06/17	GHA	GHS	2.141.058	0,05
53.050.000	Uruguay Notas del Tesoro, 11,00%, 21/03/17	URY	UYU	1.694.488	0,04
20.000.000.000	Governo dell'Indonesia, FR36, 11,50%, 15/09/19	IDN	IDR	1.571.598	0,04
1.780.000	Governo di El Salvador, obbligazione senior, Reg S, 7,65%, 15/06/35	SLV	USD	1.533.007	0,04
20.880.000.000	Governo dell'Indonesia, FR48, 9,00%, 15/09/18	IDN	IDR	1.525.100	0,04
19.585.000.000	Governo dell'Indonesia, FR28, 10,00%, 15/07/17	IDN	IDR	1.451.918	0,04
153.310.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 8,00%, 06/04/17	SRB	RSD	1.435.841	0,04
20.463.000.000	Governo dell'Indonesia, FR61, 7,00%, 15/05/22	IDN	IDR	1.358.387	0,03
1.780	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/24	BRA	BRL	1.146.260	0,03
33.720.200	Uruguay Notas del Tesoro, titolo senior, 13,90%, 29/07/20	URY	UYU	1.079.841	0,03
3.960.000	Titolo del Tesoro del Ghana, 24,25%, 09/10/17	GHA	GHS	1.055.085	0,03
101.570.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 21/11/18	SRB	RSD	1.026.477	0,03
3.510.000	Governo del Ghana, 25,48%, 24/04/17	GHA	GHS	943.785	0,02
53.300.000	Governo dell'India, titolo senior, 7,28%, 03/06/19	IND	INR	797.405	0,02
73.170.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 8,00%, 12/01/17	SRB	RSD	681.510	0,02
60.090.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 27/04/18	SRB	RSD	595.768	0,01
19.748.947	Governo dell'Uruguay, obbligazione senior, index-linked, 3,70%, 26/06/37	URY	UYU	514.526	0,01
8.367.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, 5,625%, 15/05/23	IDN	IDR	502.324	0,01
665	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/17	BRA	BRL	463.431	0,01
9.445.694	Uruguay Notas del Tesoro, 16, index-linked, 3,25%, 27/01/19	URY	UYU	302.584	0,01
240.000	The Export-Import Bank of Korea, titolo senior, 4,625%, 20/02/17	KOR	EUR	273.821	0,01
370.000	Governo del Ghana, 21,00%, 23/03/20	GHA	GHS	89.911	0,00
				2.429.121.621	61,16
Titoli con scadenza entro un anno					
29.418.520	Governo del Messico, 6,25%, 16/06/16	MEX	MXN	172.782.384	4,35
7.262.000.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 21/02/16	SRB	RSD	65.541.059	1,65
63.528	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/16	BRA	BRL	44.476.124	1,12
172.500.000	Governo del Ghana, 19,24%, 30/05/16	GHA	GHS	44.401.998	1,12
7.073.860	Governo del Messico, 7,25%, 15/12/16	MEX	MXN	42.429.410	1,07
162.620.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 22/09/16	MYS	MYR	37.070.997	0,93
135.660.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 15/09/16	MYS	MYR	30.943.182	0,78

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Emerging Markets Bond Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Titoli con scadenza entro un anno (segue)				
94.690	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/01/16	BRA	BRL	23.894.164	0,60
911.620.000	Governo delle Filippine, obbligazione senior, 9,125%, 04/09/16	PHL	PHP	20.127.697	0,51
882.420.000	Governo delle Filippine, titolo senior, 1,625%, 25/04/16	PHL	PHP	18.754.168	0,47
26.006.210	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 31/03/16	MEX	MXN	14.962.436	0,38
419.734.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 14/01/16	URY	UYU	13.976.167	0,35
23.783.510	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 04/02/16	MEX	MXN	13.755.383	0,35
392.710.000	Uruguay Notas del Tesoro, 9,50%, 27/01/16	URY	UYU	13.078.300	0,33
43.080	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/07/16	BRA	BRL	10.149.605	0,26
36.110	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/10/16	BRA	BRL	8.175.718	0,21
34.917.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 19/04/16	MYS	MYR	8.069.661	0,20
13.974.290	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 23/06/16	MEX	MXN	7.977.548	0,20
13.765.860	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 28/04/16	MEX	MXN	7.898.896	0,20
31.671.000	Governo della Malesia, obbligazione senior, 4,262%, 15/09/16	MYS	MYR	7.462.288	0,19
740.200.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 19/12/16	SRB	RSD	7.005.400	0,18
179.348.206	Uruguay Notas del Tesoro, 17, index-linked, 2,75%, 16/06/16	URY	UYU	5.936.926	0,15
9.829.440	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 21/01/16	MEX	MXN	5.690.353	0,14
626.840.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 13/03/16	SRB	RSD	5.680.419	0,14
9.752.800	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 26/05/16	MEX	MXN	5.583.457	0,14
232.390.000	Governo delle Filippine, titolo senior, 7,00%, 27/01/16	PHL	PHP	4.961.827	0,12
493.600.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 27/06/16	SRB	RSD	4.554.163	0,11
141.351.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 28/07/16	URY	UYU	4.393.812	0,11
423.140.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 22/05/16	SRB	RSD	3.881.450	0,10
14.870.000	Governo del Ghana, 16,90%, 07/03/16	GHA	GHS	3.849.086	0,10
16.410.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 01/03/16	MYS	MYR	3.804.743	0,10
15.935.000	Governo della Malesia, titolo senior, 3,172%, 15/07/16	MYS	MYR	3.723.709	0,09
13.280.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 11/10/16	MYS	MYR	3.022.557	0,08
4.857.640	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 14/04/16	MEX	MXN	2.792.685	0,07
81.033.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 21/04/16	URY	UYU	2.597.851	0,07
10.440.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 19/07/16	MYS	MYR	2.395.352	0,06
10.440.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 18/10/16	MYS	MYR	2.374.781	0,06
78.260.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 03/11/16	URY	UYU	2.323.209	0,06
3.613.710	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 07/01/16	MEX	MXN	2.094.631	0,05
203.200.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 15/08/16	SRB	RSD	1.889.050	0,05
80.260.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 04/05/16	PHL	PHP	1.697.884	0,04
7.150.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 03/05/16	MYS	MYR	1.650.737	0,04
6.710.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 05/08/16	MYS	MYR	1.539.916	0,04
68.540.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 07/09/16	PHL	PHP	1.442.750	0,04
6.080.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 12/05/16	MYS	MYR	1.401.749	0,04
5.820.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 22/01/16	MYS	MYR	1.353.477	0,03
57.510.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 03/02/16	PHL	PHP	1.223.396	0,03
113.770.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 17/10/16	SRB	RSD	1.067.477	0,03
1.510.120	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 03/03/16	MEX	MXN	871.725	0,02
28.550.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 15/09/16	URY	UYU	864.278	0,02
3.480.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 06/10/16	MYS	MYR	792.388	0,02
35.330.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 02/03/16	PHL	PHP	750.325	0,02
19.299.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 03/03/16	URY	UYU	631.806	0,02
15.413.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 09/06/16	URY	UYU	485.874	0,01
750.960	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 13/10/16	MEX	MXN	423.670	0,01
11.680.000	Titolo di stato Uruguay, 0,00%, 11/04/16	URY	UYU	376.776	0,01
13.840.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 03/08/16	PHL	PHP	291.500	0,01
750.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 18/03/16	MYS	MYR	173.656	0,00
630.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 07/06/16	MYS	MYR	144.948	0,00
5.660.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 09/03/16	PHL	PHP	120.155	0,00
310.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 27/05/16	MYS	MYR	71.362	0,00
103.090	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 18/02/16	MEX	MXN	59.539	0,00
2.780.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 06/07/16	PHL	PHP	58.547	0,00
2.590.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 07/12/16	PHL	PHP	54.253	0,00
2.570.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 08/06/16	PHL	PHP	54.235	0,00
				<u>702.085.069</u>	<u>17,68</u>
	TOTALE OBBLIGAZIONI			<u>3.572.148.008</u>	<u>89,94</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			<u>3.572.148.108</u>	<u>89,94</u>
	VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	WARRANTS				
334.220.268	Punti vendita al dettaglio specializzati Edcon Holdings Ltd., wts., 20/02/49 **	ZAF	EUR	3.630.468	0,09
	TOTALE WARRANTS			<u>3.630.468</u>	<u>0,09</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			<u>3.630.468</u>	<u>0,09</u>
	TOTALE INVESTIMENTI			<u>3.575.778.576</u>	<u>90,03</u>

* Queste obbligazioni sono attualmente in default.

** Questi titoli sono sottoposti a una Valutazione Equa.

† I tassi variabili sono indicati al 31 dicembre 2015.

‡ Il reddito può essere percepito sotto forma di liquidità e/o titoli aggiuntivi.

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Trasporti aerei e logistica					
8.673.103	Aramex Co.	ARE	AED	7.463.477	1,77
Componenti per automezzi					
4.585.755	Apollo Tyres Ltd.	IND	INR	10.819.103	2,56
111.828	Global & Yuasa Battery Co. Ltd.	KOR	KRW	3.886.782	0,92
568.400	Mahle-Metal Leve SA Industria e Comercio	BRA	BRL	3.551.783	0,84
14.610.100	Xinchen China Power Holdings Ltd.	CHN	HKD	3.355.545	0,79
334.431	Balkrishna Industries Ltd.	IND	INR	3.270.990	0,78
76.245	Hankook Tire Co. Ltd.	KOR	KRW	3.052.239	0,72
				27.936.442	6,61
Automobili					
139.200	Jiangling Motors Corp. Ltd., B	CHN	HKD	484.766	0,11
Banche					
11.796.066	Federal Bank Ltd.	IND	INR	9.977.566	2,36
44.347.912	Faysal Bank Ltd.	PAK	PKR	6.517.895	1,54
196.520	InterCorp Financial Services Inc., Reg S	PER	USD	4.470.830	1,06
6.851.424	Banca Transilvania	ROM	RON	4.000.615	0,95
3.174.300	Tisco Financial Group PCL, estero	THA	THB	3.744.317	0,88
1.767.000	Habib Bank Ltd.	PAK	PKR	3.370.530	0,80
2.130.900	United Bank Ltd.	PAK	PKR	3.155.195	0,75
3.422.900	Bank Permata Tbk PT	IDN	IDR	234.607	0,05
				35.471.555	8,39
Bevande					
623.200	Embotelladora Andina SA, priv., A	CHL	CLP	1.719.482	0,41
Bioteconologie					
21.658	Medy-tox Inc.	KOR	KRW	9.449.611	2,24
491.812	Biocon Ltd.	IND	INR	3.848.683	0,91
				13.298.294	3,15
Prodotti edili					
50.731.760	Dynasty Ceramic PCL, estero	THA	THB	5.913.777	1,40
Prodotti chimici					
813.247	Tata Chemicals Ltd.	IND	INR	4.931.208	1,17
488.958	Paints & Chemical Industries Co. SAE	EGY	EGP	2.323.628	0,55
				7.254.836	1,72
Materiali per costruzioni					
485.515	JK Cement Ltd.	IND	INR	4.231.706	1,00
Imballi e contenitori					
3.688.000	Amvig Holdings Ltd.	HKG	HKD	1.532.275	0,36
Servizi finanziari diversi					
811.126	Bajaj Holdings and Investment Ltd.	IND	INR	20.327.615	4,81
Apparecchiature, strumenti e componenti elettronici					
9.218.427	Redington India Ltd.	IND	INR	16.040.159	3,80
14.695.400	Ju Teng International Holdings Ltd.	HKG	HKD	6.996.771	1,66
5.502.000	Digital China Holdings Ltd.	CHN	HKD	6.311.204	1,49
2.316.400	Delta Electronics (Thailand) PCL, estero	THA	THB	4.918.251	1,16
1.451.061	Flytech Technology Co. Ltd.	TWN	TWD	4.187.957	0,99
3.098.000	Synnex Technology International Corp.	TWN	TWD	3.016.494	0,71
				41.470.836	9,81
Impianti e servizi nel settore energetico					
2.246.200	PetroVietnam Technical Services Corp.	VNM	VND	1.668.292	0,39
Vendita al dettaglio di alimenti e beni di prima necessità					
3.910.300	7-Eleven Malaysia Holdings Bhd.	MYS	MYR	1.402.553	0,33
124.000	Lenta Ltd., GDR, Reg S	RUS	USD	837.000	0,20
41.785	Eurocash SA	POL	PLN	516.620	0,12
				2.756.173	0,65
Prodotti alimentari					
3.055.851	Grupo Herdez SAB de CV	MEX	MXN	7.937.943	1,88
2.641.400	Biostime International Holdings Ltd.	CHN	HKD	5.466.740	1,29
7.098.000	Uni-President China Holdings Ltd.	CHN	HKD	5.458.485	1,29
792.380	Ulker Biskuvi Sanayi AS	TUR	TRY	4.779.590	1,13
14.422	Wawel SA	POL	PLN	4.371.362	1,03
11.548.100	Century Pacific Food Inc.	PHL	PHP	4.055.678	0,96
1.828.862	Agthia Group PJSC	ARE	AED	3.819.934	0,90
10.099.800	Oldtown Bhd.	MYS	MYR	3.740.231	0,89
2.235.200	Marfrig Global Foods SA	BRA	BRL	3.583.498	0,85

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Prodotti alimentari (segue)				
493.746	Pinar Sut Mamulleri Sanayii AS	TUR	TRY	2.780.262	0,66
551.567	Edita Food Industries SAE	EGY	EGP	2.254.155	0,53
505.555	Pinar Entegre Et ve Un Sanayi AS	TUR	TRY	1.954.438	0,46
4.303.900	Bangkok Ranch PCL, estero	THA	THB	704.774	0,17
				50.907.090	12,04
	Forniture e apparecchiature sanitarie				
127.048	Vieworks Co. Ltd.	KOR	KRW	4.815.741	1,14
206.500	St. Shine Optical Co. Ltd.	TWN	TWD	4.146.813	0,98
2.062.600	Hartalega Holdings Bhd.	MYS	MYR	2.853.580	0,67
				11.816.134	2,79
	Fornitori e servizi sanitari				
115.064	HSBC Bank PLC (CRTP Mouwasat Medical Services Co., 144A)	SAU	USD	3.717.974	0,88
717.923	Integrated Diagnostics Holdings PLC	EGY	USD	3.550.129	0,84
1.458.000	Georgia Healthcare Group PLC, Reg S	GE	GBP	3.330.979	0,79
3.149.397	Selcuk Ecza Deposu Ticaret ve Sanayi AS	TUR	TRY	2.568.910	0,60
				13.167.992	3,11
	Hotel, ristoranti e intrattenimento				
59.570	DO & CO Restaurants & Catering AG	TUR	TRY	6.328.981	1,50
475.588	Kuwait Foods Americana	KWT	KWD	3.134.023	0,74
751.470	Fortuna Entertainment Group NV	POL	CZK	2.432.284	0,57
				11.895.288	2,81
	Prodotti durevoli per la casa				
355.700	Fabryki Mebli Forte SA	POL	PLN	4.842.108	1,15
98.834	Amica Wronki SA	POL	PLN	4.383.944	1,04
4.368.100	Yorkey Optical International Cayman Ltd.	CHN	HKD	521.344	0,12
				9.747.396	2,31
	Prodotti per la casa				
6.643.360	DSG International Thailand PCL, estero	THA	THB	597.404	0,14
	Conglomerati industriali				
17.416.439	Hemas Holdings PLC	LKA	LKR	11.216.549	2,65
12.958.300	Chongqing Machinery and Electric Co. Ltd., H	CHN	HKD	1.705.446	0,41
				12.921.995	3,06
	Assicurazioni				
437.829.546	Panin Financial Tbk PT	IDN	IDR	5.874.775	1,39
	Vendite per corrispondenza e internet				
18.350	GS Home Shopping Inc.	KOR	KRW	2.607.355	0,62
	Software e servizi Internet				
285.398	Mail.ru Group Ltd., GDR, Reg S	RUS	USD	6.435.725	1,52
300.000	PChome Online Inc.	TWN	TWD	2.998.542	0,71
47.470	Sohu.com Inc.	CHN	USD	2.714.809	0,64
				12.149.076	2,87
	Servizi IT				
3.854.600	TravelSky Technology Ltd., H	CHN	HKD	6.366.184	1,51
	Prodotti per il tempo libero				
1.434.300	Merida Industry Co. Ltd.	TWN	TWD	7.712.696	1,82
	Macchinari				
1.338.000	Shin Zu Shing Co. Ltd.	TWN	TWD	5.142.089	1,22
3.580.000	Marcopolo SA, priv.	BRA	BRL	1.672.137	0,39
				6.814.226	1,61
	Petrolio, gas e carburanti consumabili				
208.550	Great Eastern Shipping Co. Ltd.	IND	INR	1.159.827	0,27
	Prodotti per l'igiene personale				
972.700	Mandom Indonesia Tbk PT	IDN	IDR	1.164.065	0,28
	Prodotti farmaceutici				
1.724.700	TTY Biopharm Co. Ltd.	TWN	TWD	6.156.649	1,46
543.557	Egyptian International Pharmaceutical Industries Co.	EGY	EGP	4.998.193	1,18
186.602	Bukwang Pharmaceutical Co. Ltd.	KOR	KRW	4.040.650	0,95
				15.195.492	3,59
	Servizi professionali				
989.119	Work Service SA	POL	PLN	3.648.602	0,86
	Gestione e sviluppo immobiliare				
894.200	Beijing Capital Land Ltd., H	CHN	HKD	410.747	0,10

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori				
187.600	Silicon Works Co. Ltd.	KOR	KRW	6.145.272	1,45
1.415.000	Novatek Microelectronics Corp. Ltd.	TWN	TWD	5.545.480	1,31
				<u>11.690.752</u>	<u>2,76</u>
	Punti vendita al dettaglio specializzati				
2.837.200	Luk Fook Holdings (International) Ltd.	HKG	HKD	6.018.408	1,42
40.324.800	Bonjour Holdings Ltd.	HKG	HKD	2.497.488	0,59
272.100	Cia Hering	BRA	BRL	1.044.900	0,25
				<u>9.560.796</u>	<u>2,26</u>
	Apparecchiature, memorie e componenti tecnologici				
1.764.000	ADLINK Technology Inc.	TWN	TWD	4.072.913	0,96
	Tessili, abbigliamento e beni di lusso				
146.457	Fila Korea Ltd.	KOR	KRW	11.763.314	2,78
677.333	Vardhman Textiles Ltd.	IND	INR	8.487.827	2,01
756.376	Grendene SA	BRA	BRL	3.215.859	0,76
48.467	Youngone Holdings Co. Ltd.	KOR	KRW	2.804.159	0,66
110.392	LF Corp.	KOR	KRW	2.535.998	0,60
3.317	CCC SA	POL	PLN	117.155	0,03
				<u>28.924.312</u>	<u>6,84</u>
	Tabacco				
138.294	Eastern Tobacco	EGY	EGP	3.090.842	0,73
	Società commerciali e distributori				
185.860	iMarketkorea Inc.	KOR	KRW	4.000.866	0,95
10.329.900	Hexindo Adiperkasa Tbk PT	IDN	IDR	925.289	0,22
				<u>4.926.155</u>	<u>1,17</u>
	Infrastrutture di trasporto				
411.279	Shenzhen Chiwan Wharf Holdings Ltd., B	CHN	HKD	827.318	0,20
366.982	COSCO Pacific Ltd.	CHN	HKD	404.383	0,09
				<u>1.231.701</u>	<u>0,29</u>
	Servizi di telecomunicazione wireless				
2.491.100	Global Telecom Holding, GDR, Reg S	EGY	USD	3.238.430	0,77
	TOTALE AZIONI			<u>412.421.771</u>	<u>97,54</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			<u>412.421.771</u>	<u>97,54</u>
	VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	DIRITTI				
	Apparecchiature, memorie e componenti tecnologici				
98.360	Adlink Technology Inc., Dir., 11/01/16	TWN	TWD	35.858	0,01
	TOTALE DIRITTI			<u>35.858</u>	<u>0,01</u>
	WARRANTS				
	Apparecchiature, strumenti e componenti elettronici				
1.913.675	Ju Teng International Holdings Ltd., wts., 14/10/16	HKG	HKD	48.150	0,01
	TOTALE WARRANTS			<u>48.150</u>	<u>0,01</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			<u>84.008</u>	<u>0,02</u>
	TOTALE INVESTIMENTI			<u>412.505.779</u>	<u>97,56</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Euroland Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Aerospaziale e difesa					
47.160	Thales SA	FRA	EUR	3.258.756	1,15
Trasporti aerei e logistica					
383.700	CTT-Correios de Portugal SA	PRT	EUR	3.397.280	1,20
88.250	Deutsche Post AG	DEU	EUR	2.290.529	0,81
				5.687.809	2,01
Linee aeree					
452.880	Deutsche Lufthansa AG	DEU	EUR	6.596.197	2,33
Componenti per automezzi					
44.064	Cie Générale des Établissements Michelin, B	FRA	EUR	3.873.226	1,37
Banche					
656.530	Credit Agricole SA	FRA	EUR	7.143.046	2,52
119.750	BNP Paribas SA	FRA	EUR	6.254.543	2,21
1.175.438	UniCredit SpA	ITA	EUR	6.035.874	2,13
410.132	ING Groep NV, IDR	NLD	EUR	5.106.143	1,80
66.510	Societe Generale SA	FRA	EUR	2.831.331	1,00
48.570	KBC Groep NV	BEL	EUR	2.801.032	0,99
149.540	Commerzbank AG	DEU	EUR	1.431.397	0,51
				31.603.366	11,16
Biotechologie					
22.780	Basilea Pharmaceutica AG	CHE	CHF	2.015.499	0,71
Prodotti edili					
132.540	Compagnie de Saint-Gobain	FRA	EUR	5.281.719	1,87
Prodotti chimici					
110.810	Akzo Nobel NV	NLD	EUR	6.834.761	2,41
130.580	Lanxess AG	DEU	EUR	5.573.154	1,97
				12.407.915	4,38
Costruzione e progettazione					
556.870	Koninklijke BAM Groep NV	NLD	EUR	2.856.743	1,01
Materiali per costruzioni					
99.090	HeidelbergCement AG	DEU	EUR	7.493.186	2,65
197.805	CRH PLC	IRL	EUR	5.281.393	1,86
				12.774.579	4,51
Servizi finanziari diversi					
58.100	Deutsche Boerse AG	DEU	EUR	4.728.759	1,67
Servizi di telecomunicazione diversificati					
581.231	Telefonica SA	ESP	EUR	5.948.899	2,10
Apparecchiature elettriche					
275.040	ABB Ltd.	CHE	CHF	4.538.420	1,60
Apparecchiature, strumenti e componenti elettronici					
242.200	Jenoptik AG	DEU	EUR	3.485.258	1,23
Impianti e servizi nel settore energetico					
99.060	Technip SA	FRA	EUR	4.530.509	1,60
657.430	Subsea 7 SA	GBR	NOK	4.315.437	1,52
204.318	SBM Offshore NV	NLD	EUR	2.382.348	0,84
241.693	Aker Solutions ASA, Reg S	NOR	NOK	762.425	0,27
				11.990.719	4,23
Vendita al dettaglio di alimenti e beni di prima necessità					
125.340	Metro AG	DEU	EUR	3.705.050	1,31
Forniture e apparecchiature sanitarie					
102.308	LivaNova PLC	GBR	USD	5.591.739	1,97
220.680	Getinge AB, B	SWE	SEK	5.353.155	1,89
				10.944.894	3,86
Fornitori e servizi sanitari					
245.358	Amplifon SpA	ITA	EUR	1.961.637	0,69
Prodotti durevoli per la casa					
34.900	SEB SA	FRA	EUR	3.301.540	1,17
Conglomerati industriali					
47.030	Siemens AG	DEU	EUR	4.227.056	1,49

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Euroland Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Assicurazioni					
290.295	AXA SA	FRA	EUR	7.324.143	2,59
1.073.050	Aegon NV	NLD	EUR	5.612.051	1,98
737.980	UNIQA Insurance Group AG	AUT	EUR	5.553.299	1,96
126.700	NN Group NV	NLD	EUR	4.124.085	1,46
14.490	Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG	DEU	EUR	2.674.130	0,94
				<u>25.287.708</u>	<u>8,93</u>
Servizi IT					
158.196	Indra Sistemas SA	ESP	EUR	1.371.401	0,48
Strumenti e Servizi per Scienze Naturali					
62.560	Gerresheimer AG	DEU	EUR	4.516.206	1,59
172.590	QIAGEN NV	NLD	EUR	4.334.598	1,53
52.900	MorphoSys AG	DEU	EUR	3.049.685	1,08
16.250	Tecan Group AG	CHE	CHF	2.432.075	0,86
				<u>14.332.564</u>	<u>5,06</u>
Macchinari					
113.150	FLSmidth & Co. AS	DNK	DKK	3.639.719	1,29
6.150	Rational AG	DEU	EUR	2.582.385	0,91
45.288	GEA Group AG	DEU	EUR	1.693.771	0,60
				<u>7.915.875</u>	<u>2,80</u>
Media					
203.345	Ipsos	FRA	EUR	4.314.981	1,52
180.820	Atresmedia Corporacion de Medios de Comunicacion SA	ESP	EUR	1.779.269	0,63
				<u>6.094.250</u>	<u>2,15</u>
Petrolio, gas e carburanti consumabili					
321.650	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	EUR	6.785.207	2,40
142.820	Total SA, B	FRA	EUR	5.893.467	2,08
547.920	Galp Energia SGPS SA, B	PRT	EUR	5.873.703	2,07
320.125	Eni SpA	ITA	EUR	4.417.725	1,56
				<u>22.970.102</u>	<u>8,11</u>
Prodotti per l'igiene personale					
104.400	Ontex Group NV	BEL	EUR	3.420.144	1,21
Prodotti farmaceutici					
232.100	H. Lundbeck AS	DNK	DKK	7.322.908	2,59
73.386	Merck KGaA	DEU	EUR	6.573.184	2,32
23.040	Roche Holding AG	CHE	CHF	5.850.905	2,07
69.270	UCB SA	BEL	EUR	5.765.342	2,03
49.380	Bayer AG	DEU	EUR	5.718.204	2,02
70.505	Sanofi	FRA	EUR	5.541.693	1,96
				<u>36.772.236</u>	<u>12,99</u>
Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori					
209.520	Infineon Technologies AG	DEU	EUR	2.829.568	1,00
Software					
71.340	SAP SE	DEU	EUR	5.234.929	1,85
Servizi di telecomunicazione wireless					
44.800	Millicom International Cellular SA, IDR	LUX	SEK	2.376.171	0,84
	TOTALE AZIONI			<u>269.792.989</u>	<u>95,27</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			<u>269.792.989</u>	<u>95,27</u>
	TOTALE INVESTIMENTI			<u>269.792.989</u>	<u>95,27</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton European Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Aerospaziale e difesa					
530.100	BAE Systems PLC	GBR	GBP	3.593.628	1,27
27.600	Thales SA	FRA	EUR	1.907.160	0,68
				5.500.788	1,95
Linee aeree					
437.400	Deutsche Lufthansa AG	DEU	EUR	6.370.731	2,26
109.800	International Consolidated Airlines Group SA	GBR	GBP	909.580	0,32
				7.280.311	2,58
Componenti per automezzi					
31.996	Cie Générale des Établissements Michelin, B	FRA	EUR	2.812.448	1,00
Banche					
158.900	BNP Paribas SA	FRA	EUR	8.299.347	2,95
951.500	HSBC Holdings PLC	GBR	GBP	6.922.908	2,46
481.700	Credit Agricole SA	FRA	EUR	5.240.896	1,86
986.600	UniCredit SpA	ITA	EUR	5.066.191	1,80
364.618	ING Groep NV, IDR	NLD	EUR	4.539.494	1,61
1.525.763	Barclays PLC	GBR	GBP	4.531.957	1,61
141.100	Commerzbank AG	DEU	EUR	1.350.609	0,48
127.100	Standard Chartered PLC	GBR	GBP	972.180	0,34
				36.923.582	13,11
Biotechologie					
48.500	Basilea Pharmaceutica AG	CHE	CHF	4.291.119	1,52
Prodotti edili					
140.600	Compagnie de Saint-Gobain	FRA	EUR	5.602.910	1,99
Mercati finanziari					
234.123	Credit Suisse Group AG	CHE	CHF	4.665.585	1,66
624.800	Aberdeen Asset Management PLC	GBR	GBP	2.453.536	0,87
				7.119.121	2,53
Prodotti chimici					
85.600	Lanxess AG	DEU	EUR	3.653.408	1,30
41.400	Akzo Nobel NV	NLD	EUR	2.553.552	0,90
19.400	Johnson Matthey PLC	GBR	GBP	699.433	0,25
				6.906.393	2,45
Servizi e forniture commerciali					
1.295.320	Serco Group PLC	GBR	GBP	1.660.970	0,59
Costruzione e progettazione					
590.100	Koninklijke BAM Groep NV	NLD	EUR	3.027.213	1,08
479.700	Carillion PLC	GBR	GBP	1.971.614	0,70
				4.998.827	1,78
Materiali per costruzioni					
60.100	HeidelbergCement AG	DEU	EUR	4.544.762	1,61
139.957	CRH PLC	IRL	EUR	3.736.852	1,33
				8.281.614	2,94
Servizi finanziari diversi					
35.500	Deutsche Boerse AG	DEU	EUR	2.889.345	1,03
Servizi di telecomunicazione diversificati					
503.519	Telefonica SA	ESP	EUR	5.153.517	1,83
208.317	Telenor ASA	NOR	NOK	3.216.297	1,14
				8.369.814	2,97
Apparecchiature elettriche					
135.600	ABB Ltd.	CHE	CHF	2.237.528	0,79
Apparecchiature, strumenti e componenti elettronici					
192.800	Oxford Instruments PLC	GBR	GBP	2.006.575	0,71
Impianti e servizi nel settore energetico					
49.900	Technip SA	FRA	EUR	2.282.176	0,81
184.800	Petrofac Ltd.	GBR	GBP	1.996.034	0,71
137.600	SBM Offshore NV	NLD	EUR	1.604.416	0,57
181.500	Subsea 7 SA	GBR	NOK	1.191.385	0,42
				7.074.011	2,51

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton European Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Vendita al dettaglio di alimenti e beni di prima necessità				
164.900	Metro AG	DEU	EUR	4.874.444	1,73
1.873.800	Tesco PLC	GBR	GBP	3.801.171	1,35
				<u>8.675.615</u>	<u>3,08</u>
	Forniture e apparecchiature sanitarie				
235.500	Getinge AB, B	SWE	SEK	5.712.652	2,03
83.619	LivaNova PLC	GBR	USD	4.570.274	1,62
				<u>10.282.926</u>	<u>3,65</u>
	Fornitori e servizi sanitari				
189.600	Amplifon SpA	ITA	EUR	1.515.852	0,54
	Prodotti durevoli per la casa				
30.100	SEB SA	FRA	EUR	2.847.460	1,01
	Conglomerati industriali				
31.094	Siemens AG	DEU	EUR	2.794.729	0,99
	Assicurazioni				
228.065	AXA SA	FRA	EUR	5.754.080	2,04
960.400	Aegon NV	NLD	EUR	5.022.892	1,78
550.166	Aviva PLC	GBR	GBP	3.852.090	1,37
507.900	UNIQA Insurance Group AG	AUT	EUR	3.821.948	1,36
37.393	Swiss Re AG	CHE	CHF	3.371.965	1,20
83.400	NN Group NV	NLD	EUR	2.714.670	0,96
				<u>24.537.645</u>	<u>8,71</u>
	Servizi IT				
152.500	Indra Sistemas SA	ESP	EUR	1.322.022	0,47
	Strumenti e Servizi per Scienze Naturali				
86.000	Gerresheimer AG	DEU	EUR	6.208.340	2,21
203.000	QIAGEN NV	NLD	EUR	5.098.345	1,81
59.200	MorphoSys AG	DEU	EUR	3.412.880	1,21
				<u>14.719.565</u>	<u>5,23</u>
	Macchinari				
87.800	FLSmidth & Co. AS	DNK	DKK	2.824.280	1,00
	Media				
309.000	Sky PLC	GBR	GBP	4.662.472	1,65
606.100	UBM PLC	GBR	GBP	4.330.077	1,54
120.800	Ipsos	FRA	EUR	2.563.376	0,91
112.000	Atresmedia Corporacion de Medios de Comunicacion SA	ESP	EUR	1.102.080	0,39
				<u>12.658.005</u>	<u>4,49</u>
	Industrie minero-metallurgiche				
648.000	Glencore PLC	CHE	GBP	795.574	0,28
	Vendita al dettaglio di articoli vari				
440.400	Marks & Spencer Group PLC	GBR	GBP	2.703.478	0,96
	Petrolio, gas e carburanti consumabili				
561.100	Galp Energia SGPS SA, B	PRT	EUR	6.014.992	2,13
1.148.351	BP PLC	GBR	GBP	5.516.084	1,96
105.000	Total SA, B	FRA	EUR	4.332.825	1,54
322.300	BG Group PLC	GBR	GBP	4.307.740	1,53
305.700	Eni SpA	ITA	EUR	4.218.660	1,50
114.300	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	EUR	2.411.158	0,85
				<u>26.801.459</u>	<u>9,51</u>
	Prodotti per l'igiene personale				
126.200	Ontex Group NV	BEL	EUR	4.134.312	1,47
	Prodotti farmaceutici				
249.100	H. Lundbeck AS	DNK	DKK	7.859.269	2,79
65.800	UCB SA	BEL	EUR	5.476.534	1,94
1.918.700	Vectura Group PLC	GBR	GBP	4.582.186	1,63
50.130	Merck KGaA	DEU	EUR	4.490.144	1,59
36.800	Bayer AG	DEU	EUR	4.261.440	1,51
11.800	Roche Holding AG	CHE	CHF	2.996.557	1,06
129.400	GlaxoSmithKline PLC	GBR	GBP	2.410.781	0,86
30.647	Sanofi	FRA	EUR	2.408.854	0,86
23.400	Novartis AG	CHE	CHF	1.866.114	0,66
				<u>36.351.879</u>	<u>12,90</u>
	Software				
46.400	SAP SE	DEU	EUR	3.404.832	1,21

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton European Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
566.100	Punti vendita al dettaglio specializzati Kingfisher PLC	GBR	GBP	2.531.055	0,90
1.393.161	Servizi di telecomunicazione wireless Vodafone Group PLC	GBR	GBP	4.177.789	1,48
255.271	Turkcell Iletisim Hizmetleri AS, ADR	TUR	USD	1.995.168	0,71
				6.172.957	2,19
	TOTALE AZIONI			279.029.001	99,04
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			279.029.001	99,04
	TOTALE INVESTIMENTI			279.029.001	99,04

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Frontier Markets Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				
	AZIONI				
	Trasporti aerei e logistica				
34.771.735	Aramex Co.	ARE	AED	29.922.166	3,40
	Linee aeree				
57.557.567	Kenya Airways Ltd.	KEN	KES	2.756.912	0,31
	Automobili				
2.305.184	Indus Motor Co. Ltd.	PAK	PKR	22.183.411	2,52
	Banche				
12.553.250	National Bank of Kuwait SAK	KWT	KWD	33.089.292	3,76
4.846.388	HSBC Bank PLC (CRTP Samba Financial Group, 144A)	SAU	USD	30.157.140	3,42
24.184.839	Bank Muscat SAOG	OMN	OMR	29.398.713	3,34
18.239.935	United Bank Ltd.	PAK	PKR	27.007.629	3,07
70.645.050	Islami Bank Bangladesh Ltd.	BGD	BDT	25.112.619	2,85
54.793.014	Kenya Commercial Bank Ltd.	KEN	KES	23.432.985	2,66
34.258.140	Brac Bank Ltd.	BGD	BDT	21.333.309	2,42
280.639.724	Zenith Bank PLC	NGA	NGN	19.865.429	2,26
9.563.300	Habib Bank Ltd.	PAK	PKR	18.241.869	2,07
12.012.761	Hatton National Bank PLC	LKA	LKR	17.654.803	2,00
12.329.278	Commercial Bank of Ceylon PLC - azioni con diritto di voto	LKA	LKR	12.008.760	1,36
130.566.756	Guaranty Trust Bank PLC	NGA	NGN	11.925.163	1,35
7.625.980	Hatton National Bank PLC	LKA	LKR	9.404.935	1,07
14.675.444	Banca Transilvania	ROM	RON	8.569.139	0,97
120.737	Banco Macro SA, ADR	ARG	USD	7.017.234	0,80
271.241.514	United Bank for Africa PLC	NGA	NGN	4.605.859	0,52
711.802	Merrill Lynch International & Co. CV (CRTP Arab National Bank)	SAU	USD	4.486.167	0,51
636.979	Deutsche Bank AG/London (CRTP Saudi British Bank, 144A)	SAU	USD	4.201.317	0,48
215.143	BBVA Banco Frances SA, ADR	ARG	USD	4.104.928	0,47
155.838.240	FBN Holdings PLC	NGA	NGN	4.016.328	0,46
3.256.814	Commercial Bank of Ceylon PLC - non-azioni con diritto di voto	LKA	LKR	2.779.299	0,32
				318.412.917	36,16
	Bevande				
29.734.093	Nigerian Breweries PLC	NGA	NGN	20.315.683	2,31
6.969.800	East African Breweries Ltd.	KEN	KES	18.599.759	2,11
26.328.047	Delta Corp. Ltd.	ZWE	USD	18.561.273	2,11
				57.476.715	6,53
	Prodotti edili				
4.097.418	Binh Minh Plastics JSC	VNM	VND	23.871.993	2,71
	Servizi di telecomunicazione diversificati				
794.512	Sonatel	SEN	XOF	32.907.491	3,74
1.263.118	Telecom Argentina SA, B, ADR	ARG	USD	20.298.306	2,30
				53.205.797	6,04
	Impianti e servizi nel settore energetico				
8.187.900	PetroVietnam Technical Services Corp.	VNM	VND	6.081.295	0,69
4.626.069	PetroVietnam Drilling and Well Services JSC	VNM	VND	5.452.116	0,62
				11.533.411	1,31
	Prodotti alimentari				
7.103.940	Vietnam Dairy Products JSC	VNM	VND	40.440.486	4,59
1.536.671	Deutsche Bank AG/London (CRTP Savola Al-Azizia United Co., 144A)	SAU	USD	20.393.667	2,32
579.642	Deutsche Bank AG/London (CRTP Saudi Dairy & Foodstuff Co., 144A)	SAU	USD	17.300.671	1,96
1.731.393	MHP SA, GDR, Reg S	UKR	USD	16.101.955	1,83
2.001.748	Nestle Nigeria PLC	NGA	NGN	8.708.936	0,99
				102.945.715	11,69
	Fornitori e servizi sanitari				
361.235	HSBC Bank PLC (CRTP Mouwasat Medical Services Co., 144A)	SAU	USD	11.672.306	1,32
	Hotel, ristoranti e intrattenimento				
3.442.460	Kuwait Foods Americana	KWT	KWD	22.685.074	2,58
14.494.999	NagaCorp Ltd.	KHM	HKD	9.164.403	1,04
				31.849.477	3,62
	Conglomerati industriali				
20.032.729	Hemas Holdings PLC	LKA	LKR	12.901.494	1,46
47.434.781	UAC of Nigeria PLC	NGA	NGN	4.897.185	0,56
1	Industries Qatar QSC	QAT	QAR	31	0,00
				17.798.710	2,02
	Assicurazioni				
6.677.495	Vietnam National Reinsurance Corp.	VNM	VND	6.414.672	0,73

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Frontier Markets Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
2.105.481	Marina Vietnam Container Shipping JSC	VNM	VND	7.210.231	0,82
10.277.801	Industrie minero-metallurgiche Hoa Phat Group JSC	VNM	VND	13.347.200	1,52
584.453	Jordan Phosphate Mines	JOR	JOD	4.514.521	0,51
				17.861.721	2,03
172.300.691	Petrolio, gas e carburanti consumabili OMV Petrom SA	ROM	RON	12.006.728	1,36
969.663	KazMunaiGas Exploration Production, GDR, Reg S	KAZ	USD	7.214.293	0,82
2.971.957	SEPLAT Petroleum Development Co. PLC, Reg S	NGA	GBP	3.230.630	0,37
2.732.600	Oil & Gas Development Co. Ltd.	PAK	PKR	3.057.072	0,35
176.124	YPF Sociedad Anonima, D, ADR	ARG	USD	2.768.669	0,31
				28.277.392	3,21
8.225.353	Prodotti farmaceutici DHG Pharmaceutical JSC	VNM	VND	24.326.706	2,76
2.110.689	Egyptian International Pharmaceutical Industries Co.	EGY	EGP	19.408.510	2,20
2.456.820	Imexpharm Pharmaceutical JSC	VNM	VND	4.097.432	0,47
				47.832.648	5,43
24.653.214	Servizi di telecomunicazione wireless Mobile Telecommunications Co.	KWT	KWD	28.430.395	3,23
1.468.908	MTN Group Ltd.	ZAF	ZAR	12.622.337	1,43
9.325.563	Global Telecom Holding, GDR, Reg S	EGY	USD	12.123.232	1,38
14.122.484	Econet Wireless Zimbabwe Ltd.	ZWE	USD	2.965.722	0,34
249.284	Kcell JSC, GDR, Reg S	KAZ	USD	1.007.107	0,11
				57.148.793	6,49
	TOTALE AZIONI			848.374.987	96,34
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			848.374.987	96,34
	VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	AZIONI				
64.284.308	Finanza al consumo Letshego Holdings Ltd.	BWA	BWP	16.610.050	1,89
	TOTALE AZIONI			16.610.050	1,89
	TOTALE VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			16.610.050	1,89
	TOTALE INVESTIMENTI			864.985.037	98,23

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Aerospaziale e difesa					
1.453.280	BAE Systems PLC	GBR	GBP	10.701.741	0,81
80.360	Rockwell Collins Inc.	USA	USD	7.417.228	0,56
				18.118.969	1,37
Linee aeree					
885.652	Deutsche Lufthansa AG	DEU	EUR	14.012.105	1,06
Componenti per automezzi					
566.000	Unipres Corp.	JPN	JPY	12.959.208	0,98
52.591	Hyundai Mobis Co. Ltd.	KOR	KRW	11.030.011	0,83
105.939	Cie Générale des Établissements Michelin, B	FRA	EUR	10.115.201	0,77
				34.104.420	2,58
Automobili					
2.655.500	Nissan Motor Co. Ltd.	JPN	JPY	28.268.333	2,14
442.000	General Motors Co.	USA	USD	15.032.420	1,14
113.338	Toyota Motor Corp.	JPN	JPY	7.060.817	0,53
				50.361.570	3,81
Banche					
416.000	BNP Paribas SA	FRA	EUR	23.601.692	1,79
2.703.370	HSBC Holdings PLC	GBR	GBP	21.365.597	1,62
306.820	JPMorgan Chase & Co.	USA	USD	20.259.324	1,53
380.021	Citigroup Inc.	USA	USD	19.666.087	1,49
1.275.353	Credit Agricole SA	FRA	EUR	15.072.632	1,14
2.591.016	UniCredit SpA	ITA	EUR	14.452.412	1,09
1.037.301	ING Groep NV, IDR	NLD	EUR	14.028.264	1,06
2.517.680	Barclays PLC	GBR	GBP	8.123.235	0,61
1.761.300	Bangkok Bank PCL, estero	THA	THB	7.454.850	0,56
363.493	Hana Financial Group Inc.	KOR	KRW	7.298.870	0,55
553.373	DBS Group Holdings Ltd.	SGP	SGD	6.513.714	0,49
672.300	Standard Chartered PLC	GBR	GBP	5.585.909	0,42
88.300	Sumitomo Mitsui Financial Group Inc.	JPN	JPY	3.383.750	0,26
				166.806.336	12,61
Bevande					
389.400	Suntory Beverage & Food Ltd.	JPN	JPY	17.235.392	1,30
Biotechologie					
141.270	Amgen Inc.	USA	USD	22.932.359	1,74
223.780	Gilead Sciences Inc.	USA	USD	22.644.298	1,71
				45.576.657	3,45
Prodotti edili					
332.470	Compagnie de Saint-Gobain	FRA	EUR	14.391.650	1,09
Mercati finanziari					
668.918	Credit Suisse Group AG	CHE	CHF	14.479.871	1,10
363.570	Morgan Stanley	USA	USD	11.565.162	0,87
				26.045.033	1,97
Prodotti chimici					
201.550	Lanxess AG	DEU	EUR	9.344.090	0,71
342.630	Chemtura Corp.	USA	USD	9.343.520	0,71
106.120	Eastman Chemical Co.	USA	USD	7.164.161	0,54
99.481	Akzo Nobel NV	NLD	EUR	6.665.217	0,50
				32.516.988	2,46
Costruzione e progettazione					
558.000	CHIYODA Corp.	JPN	JPY	4.284.987	0,32
264.000	JGC Corp.	JPN	JPY	4.091.950	0,31
				8.376.937	0,63
Materiali per costruzioni					
361.620	CRH PLC	IRL	EUR	10.488.020	0,79
Finanza al consumo					
201.750	Capital One Financial Corp.	USA	USD	14.562.315	1,10
Servizi di telecomunicazione diversificati					
1.494.313	Telefonica SA	ESP	EUR	16.613.426	1,25
32.901.000	China Telecom Corp. Ltd., H	CHN	HKD	15.452.558	1,17
706.955	Telenor ASA	NOR	NOK	11.856.403	0,90
1.465.300	Singapore Telecommunications Ltd.	SGP	SGD	3.792.687	0,29
				47.715.074	3,61

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
529.730	Apparecchiature elettriche ABB Ltd.	CHE	CHF	9.494.961	0,72
779.990	Apparecchiature, strumenti e componenti elettronici Knowles Corp.	USA	USD	10.397.267	0,79
405.330	Impianti e servizi nel settore energetico Halliburton Co.	USA	USD	13.797.433	1,04
821.130	Petrofac Ltd.	GBR	GBP	9.634.024	0,73
175.240	Technip SA	FRA	EUR	8.705.861	0,66
176.660	Baker Hughes Inc.	USA	USD	8.152.859	0,62
781.850	Subsea 7 SA	GBR	NOK	5.574.790	0,42
248.620	SBM Offshore NV	NLD	EUR	3.148.940	0,24
				49.013.907	3,71
151.390	Vendita al dettaglio di alimenti e beni di prima necessità Walgreens Boots Alliance Inc.	USA	USD	12.891.615	0,97
5.079.200	Tesco PLC	GBR	GBP	11.192.297	0,85
326.250	Metro AG	DEU	EUR	10.475.741	0,79
				34.559.653	2,61
183.710	Forniture e apparecchiature sanitarie Medtronic PLC	USA	USD	14.130.973	1,07
72.804	Conglomerati industriali Siemens AG	DEU	EUR	7.108.011	0,53
3.292.000	Toshiba Corp.	JPN	JPY	6.844.468	0,52
				13.952.479	1,05
296.860	Assicurazioni American International Group Inc.	USA	USD	18.396.414	1,39
657.187	AXA SA	FRA	EUR	18.010.924	1,36
2.086.624	Aviva PLC	GBR	GBP	15.869.989	1,20
306.080	The Hartford Financial Services Group Inc.	USA	USD	13.302.237	1,01
3.814.000	China Life Insurance Co. Ltd., H	CHN	HKD	12.352.200	0,93
1.696.230	Aegon NV	NLD	EUR	9.636.431	0,73
951.120	UNIQA Insurance Group AG	AUT	EUR	7.774.484	0,59
77.817	Swiss Re AG	CHE	CHF	7.622.494	0,58
				102.965.173	7,79
23.600	Software e servizi Internet Alphabet Inc., A	USA	USD	18.361.036	1,39
339.600	Strumenti e Servizi per Scienze Naturali QIAGEN NV	NLD	EUR	9.264.685	0,70
111.740	MorphoSys AG	DEU	EUR	6.997.417	0,53
				16.262.102	1,23
112.670	Macchinari Stanley Black & Decker Inc.	USA	USD	12.025.269	0,91
7.706.000	Weichai Power Co. Ltd., H	CHN	HKD	8.541.066	0,65
242.190	Navistar International Corp.	USA	USD	2.140.959	0,16
				22.707.294	1,72
1.110.080	Media News Corp., A	USA	USD	14.830.669	1,12
796.460	Sky PLC	GBR	GBP	13.054.237	0,99
474.220	Twenty-First Century Fox Inc., A	USA	USD	12.879.815	0,97
114.990	Comcast Corp., A	USA	USD	6.488.886	0,49
				47.253.607	3,57
562.340	Industrie minero-metallurgiche Allegheny Technologies Inc.	USA	USD	6.326.325	0,48
1.799.366	Glencore PLC	CHE	GBP	2.399.688	0,18
				8.726.013	0,66
1.189.130	Vendita al dettaglio di articoli vari Marks & Spencer Group PLC	GBR	GBP	7.929.296	0,60
224.560	Macy's Inc.	USA	USD	7.855.109	0,59
				15.784.405	1,19
1.031.260	Petrolio, gas e carburanti consumabili Eni SpA	ITA	EUR	15.458.845	1,17
1.244.680	Galp Energia SGPS SA, B	PRT	EUR	14.493.800	1,10
2.770.800	BP PLC	GBR	GBP	14.457.432	1,09
248.439	Total SA, B	FRA	EUR	11.136.056	0,84
388.400	Suncor Energy Inc.	CAN	CAD	10.029.385	0,76
403.200	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	EUR	9.239.104	0,70

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Petrolio, gas e carburanti consumabili (segue)					
10.178.000	Kunlun Energy Co. Ltd.	CHN	HKD	9.061.528	0,68
85.130	Chevron Corp.	USA	USD	7.658.295	0,58
165.560	Apache Corp.	USA	USD	7.362.453	0,56
425.930	BG Group PLC	GBR	GBP	6.183.825	0,47
148.630	Devon Energy Corp.	USA	USD	4.756.160	0,36
839.174	Petroleo Brasileiro SA, ADR, priv.	BRA	USD	2.853.192	0,21
476.950	Chesapeake Energy Corp.	USA	USD	2.146.275	0,16
				<u>114.836.350</u>	<u>8,68</u>
Prodotti farmaceutici					
549.287	Teva Pharmaceutical Industries Ltd., ADR	ISR	USD	36.055.199	2,73
71.954	Allergan PLC	USA	USD	22.485.625	1,70
225.100	Eli Lilly & Co.	USA	USD	18.966.926	1,43
521.240	H. Lundbeck AS	DNK	DKK	17.863.887	1,35
126.140	Bayer AG	DEU	EUR	15.866.866	1,20
49.772	Roche Holding AG	CHE	CHF	13.729.522	1,04
124.960	Merck KGaA	DEU	EUR	12.158.035	0,92
123.723	Sanofi	FRA	EUR	10.563.377	0,80
114.380	UCB SA	BEL	EUR	10.340.934	0,78
131.651	GlaxoSmithKline PLC	GBR	GBP	2.664.265	0,20
				<u>160.694.636</u>	<u>12,15</u>
Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori					
59.142.000	GCL-Poly Energy Holdings Ltd.	CHN	HKD	8.928.362	0,68
434.190	Applied Materials Inc.	USA	USD	8.106.327	0,61
				<u>17.034.689</u>	<u>1,29</u>
Software					
480.654	Microsoft Corp.	USA	USD	26.666.684	2,02
355.060	Oracle Corp.	USA	USD	12.970.342	0,98
60.563	SAP SE	DEU	EUR	4.827.417	0,36
				<u>44.464.443</u>	<u>3,36</u>
Punti vendita al dettaglio specializzati					
1.624.718	Kingfisher PLC	GBR	GBP	7.890.711	0,60
162.070	Best Buy Co. Inc.	USA	USD	4.935.032	0,37
				<u>12.825.743</u>	<u>0,97</u>
Apparecchiature, memorie e componenti tecnologici					
13.579	Samsung Electronics Co. Ltd.	KOR	KRW	14.557.470	1,10
887.000	Konica Minolta Inc.	JPN	JPY	9.017.963	0,68
219.800	CANON Inc.	JPN	JPY	6.720.454	0,51
395.260	Hewlett Packard Enterprise Co.	USA	USD	6.007.952	0,46
3.549.000	Quanta Computer Inc.	TWN	TWD	5.714.455	0,43
395.260	HP Inc.	USA	USD	4.679.878	0,35
				<u>46.698.172</u>	<u>3,53</u>
Servizi di telecomunicazione wireless					
4.353.912	Vodafone Group PLC	GBR	GBP	14.182.560	1,07
180.800	SoftBank Group Corp.	JPN	JPY	9.234.421	0,70
767.500	China Mobile Ltd.	CHN	HKD	8.665.155	0,66
				<u>32.082.136</u>	<u>2,43</u>
TOTALE AZIONI				<u>1.292.556.505</u>	<u>97,74</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				<u>1.292.556.505</u>	<u>97,74</u>
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
DIRITTI					
Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori					
11.828.400	GCL-Poly Energy Holdings Ltd., Dir., 20/01/16	CHN	HKD	76.311	0,01
TOTALE DIRITTI				<u>76.311</u>	<u>0,01</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				<u>76.311</u>	<u>0,01</u>
TOTALE INVESTIMENTI				<u>1.292.632.816</u>	<u>97,75</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global (Euro) Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Aerospaziale e difesa					
596.810	BAE Systems PLC	GBR	GBP	4.045.866	0,58
45.740	Rockwell Collins Inc.	USA	USD	3.886.584	0,55
				7.932.450	1,13
Linee aeree					
816.750	Deutsche Lufthansa AG	DEU	EUR	11.895.964	1,69
Componenti per automezzi					
102.360	Cie Générale des Établissements Michelin, B	FRA	EUR	8.997.444	1,28
20.524	Hyundai Mobis Co. Ltd.	KOR	KRW	3.962.750	0,56
				12.960.194	1,84
Automobili					
132.490	Toyota Motor Corp.	JPN	JPY	7.598.585	1,08
202.920	General Motors Co.	USA	USD	6.353.334	0,90
184.200	Mazda Motor Corp.	JPN	JPY	3.560.925	0,50
				17.512.844	2,48
Banche					
271.082	JPMorgan Chase & Co.	USA	USD	16.478.292	2,34
926.672	ING Groep NV, IDR	NLD	EUR	11.537.067	1,64
189.080	Citigroup Inc.	USA	USD	9.007.954	1,28
1.707.133	UniCredit SpA	ITA	EUR	8.766.128	1,24
7.212.440	Lloyds Banking Group PLC	GBR	GBP	7.151.123	1,02
526.810	Credit Agricole SA	FRA	EUR	5.731.693	0,81
1.806.754	Intesa Sanpaolo SpA	ITA	EUR	5.579.256	0,79
727.600	HSBC Holdings PLC	GBR	HKD	5.341.230	0,76
674.160	Standard Chartered PLC	GBR	GBP	5.156.606	0,73
423.000	DBS Group Holdings Ltd.	SGP	SGD	4.583.754	0,65
				79.333.103	11,26
Bevande					
218.200	Suntory Beverage & Food Ltd.	JPN	JPY	8.890.992	1,26
Bioteconologie					
81.127	Amgen Inc.	USA	USD	12.123.679	1,72
53.872	Basilea Pharmaceutica AG	CHE	CHF	4.766.415	0,68
37.810	Gilead Sciences Inc.	USA	USD	3.522.204	0,50
				20.412.298	2,90
Prodotti edili					
204.560	Compagnie de Saint-Gobain	FRA	EUR	8.151.716	1,16
Mercati finanziari					
387.625	Credit Suisse Group AG	CHE	CHF	7.724.561	1,09
180.280	Morgan Stanley	USA	USD	5.279.362	0,75
				13.003.923	1,84
Prodotti chimici					
118.890	LyondellBasell Industries NV, A	USA	USD	9.511.200	1,35
126.340	Akzo Nobel NV	NLD	EUR	7.792.651	1,11
97.450	Lanxess AG	DEU	EUR	4.159.166	0,59
62.480	Eastman Chemical Co.	USA	USD	3.883.107	0,55
79.380	Chemtura Corp.	USA	USD	1.992.813	0,28
				27.338.937	3,88
Apparecchiature di comunicazione					
196.404	Cisco Systems Inc.	USA	USD	4.909.874	0,70
Materiali per costruzioni					
104.770	HeidelbergCement AG	DEU	EUR	7.922.707	1,13
274.900	CRH PLC	IRL	EUR	7.339.830	1,04
				15.262.537	2,17
Finanza al consumo					
61.950	Capital One Financial Corp.	USA	USD	4.116.503	0,58
50.296	American Express Co.	USA	USD	3.220.333	0,46
				7.336.836	1,04
Servizi finanziari diversi					
132.920	Voya Financial Inc.	USA	USD	4.516.527	0,64

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global (Euro) Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Servizi di telecomunicazione diversificati					
3.463.882	Singapore Telecommunications Ltd.	SGP	SGD	8.253.797	1,17
16.972.000	China Telecom Corp. Ltd., H	CHN	HKD	7.338.284	1,04
703.758	Telefonica SA	ESP	EUR	7.202.963	1,03
383.548	Telenor ASA	NOR	NOK	5.921.764	0,84
64.828	Verizon Communications Inc.	USA	USD	2.758.435	0,39
				31.475.243	4,47
Apparecchiature elettriche					
455.150	ABB Ltd.	CHE	CHF	7.510.405	1,07
Apparecchiature, strumenti e componenti elettronici					
232.330	Knowles Corp.	USA	USD	2.851.055	0,40
Impianti e servizi nel settore energetico					
661.300	Petrofac Ltd.	GBR	GBP	7.142.735	1,01
166.621	Halliburton Co.	USA	USD	5.221.431	0,74
102.920	Baker Hughes Inc.	USA	USD	4.372.620	0,62
404.790	Noble Corp. PLC	USA	USD	3.931.447	0,56
53.350	Technip SA	FRA	EUR	2.439.962	0,35
266.830	Subsea 7 SA	GBR	NOK	1.751.499	0,25
				24.859.694	3,53
Vendita al dettaglio di alimenti e beni di prima necessità					
3.596.168	Tesco PLC	GBR	GBP	7.295.148	1,04
239.440	Metro AG	DEU	EUR	7.077.847	1,00
				14.372.995	2,04
Forniture e apparecchiature sanitarie					
193.430	Medtronic PLC	USA	USD	13.697.248	1,94
Prodotti durevoli per la casa					
2.590.000	Haier Electronics Group Co. Ltd.	CHN	HKD	4.836.291	0,69
Produttori indipendenti di energia ed elettricità rinnovabile					
2.634.000	China Resources Power Holdings Co. Ltd.	CHN	HKD	4.699.437	0,67
Conglomerati industriali					
63.030	Siemens AG	DEU	EUR	5.665.137	0,80
1.433.500	Toshiba Corp.	JPN	JPY	2.743.770	0,39
				8.408.907	1,19
Assicurazioni					
557.251	AXA SA	FRA	EUR	14.059.443	2,00
1.943.600	AIA Group Ltd.	HKG	HKD	10.758.529	1,53
247.380	NN Group NV	NLD	EUR	8.052.219	1,14
1.058.313	Aviva PLC	GBR	GBP	7.409.976	1,05
2.358.000	China Life Insurance Co. Ltd., H	CHN	HKD	7.030.361	1,00
731.530	Aegon NV	NLD	EUR	3.825.902	0,54
33.564	Swiss Re AG	CHE	CHF	3.026.680	0,43
				54.163.110	7,69
Software e servizi Internet					
12.650	Alphabet Inc., A	USA	USD	9.060.370	1,29
Strumenti e Servizi per Scienze Naturali					
149.750	QIAGEN NV	NLD	EUR	3.760.971	0,53
Macchinari					
56.580	Stanley Black & Decker Inc.	USA	USD	5.559.294	0,79
3.162.050	CRR Corp. Ltd., H	CHN	HKD	3.602.031	0,51
211.750	Navistar International Corp.	USA	USD	1.723.241	0,24
				10.884.566	1,54
Media					
232.070	Comcast Corp., A	USA	USD	12.055.890	1,71
642.160	Sky PLC	GBR	GBP	9.689.491	1,38
552.590	News Corp., A	USA	USD	6.796.412	0,96
				28.541.793	4,05
Industrie minero-metallurgiche					
1.400.720	Glencore PLC	CHE	GBP	1.719.716	0,24
128.670	Allegheny Technologies Inc.	USA	USD	1.332.601	0,19
				3.052.317	0,43
Vendita al dettaglio di articoli vari					
193.550	Macy's Inc.	USA	USD	6.232.800	0,88
913.070	Marks & Spencer Group PLC	GBR	GBP	5.605.052	0,80
				11.837.852	1,68

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global (Euro) Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Petrolio, gas e carburanti consumabili					
396.800	Suncor Energy Inc.	CAN	CAD	9.432.720	1,34
1.958.612	BP PLC	GBR	GBP	9.408.158	1,34
226.674	Total SA, B	FRA	EUR	9.353.703	1,33
152.220	Apache Corp.	USA	USD	6.231.736	0,88
258.460	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	GBP	5.351.812	0,76
362.081	Eni SpA	ITA	EUR	4.996.718	0,71
442.620	Galp Energia SGPS SA, B	PRT	EUR	4.744.886	0,67
449.666	Chesapeake Energy Corp.	USA	USD	1.862.828	0,26
903.390	Denbury Resources Inc.	USA	USD	1.679.952	0,24
480.109	Petroleo Brasileiro SA, ADR, priv.	BRA	USD	1.502.758	0,21
16.240	Chevron Corp.	USA	USD	1.344.949	0,19
1.354.000	Kunlun Energy Co. Ltd.	CHN	HKD	1.109.757	0,16
37.440	Devon Energy Corp.	USA	USD	1.102.950	0,16
223.900	Petroleo Brasileiro SA, priv.	BRA	BRL	348.671	0,05
				<u>58.471.598</u>	<u>8,30</u>
Prodotti farmaceutici					
46.416	Allergan PLC	USA	USD	13.353.280	1,89
40.802	Roche Holding AG	CHE	CHF	10.361.485	1,47
100.888	Merck KGaA	DEU	EUR	9.036.538	1,28
410.592	GlaxoSmithKline PLC	GBR	GBP	7.649.516	1,09
233.969	Pfizer Inc.	USA	USD	6.952.837	0,99
60.000	Bayer AG	DEU	EUR	6.948.000	0,99
134.093	Merck & Co. Inc.	USA	USD	6.520.407	0,93
48.718	Perrigo Co. PLC	USA	USD	6.489.754	0,92
80.639	Sanofi	FRA	EUR	6.338.225	0,90
73.632	Teva Pharmaceutical Industries Ltd., ADR	ISR	USD	4.449.440	0,63
53.140	Eli Lilly & Co.	USA	USD	4.122.050	0,58
				<u>82.221.532</u>	<u>11,67</u>
Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori					
284.140	Applied Materials Inc.	USA	USD	4.883.677	0,69
32.942.000	GCL-Poly Energy Holdings Ltd.	CHN	HKD	4.578.212	0,65
				<u>9.461.889</u>	<u>1,34</u>
Software					
338.541	Microsoft Corp.	USA	USD	17.290.914	2,45
162.510	Oracle Corp.	USA	USD	5.465.123	0,78
55.965	SAP SE	DEU	EUR	4.106.712	0,58
				<u>26.862.749</u>	<u>3,81</u>
Punti vendita al dettaglio specializzati					
869.510	Kingfisher PLC	GBR	GBP	3.887.612	0,55
Apparecchiature, memorie e componenti tecnologici					
10.029	Samsung Electronics Co. Ltd.	KOR	KRW	9.897.966	1,41
761.100	Konica Minolta Inc.	JPN	JPY	7.123.554	1,01
128.600	CANON Inc.	JPN	JPY	3.619.780	0,51
198.580	Hewlett Packard Enterprise Co.	USA	USD	2.778.749	0,39
198.580	HP Inc.	USA	USD	2.164.499	0,31
				<u>25.584.548</u>	<u>3,63</u>
Servizi di telecomunicazione wireless					
158.100	SoftBank Group Corp.	JPN	JPY	7.433.842	1,05
2.445.548	Vodafone Group PLC	GBR	GBP	7.333.671	1,04
				<u>14.767.513</u>	<u>2,09</u>
TOTALE AZIONI				<u>694.727.890</u>	<u>98,59</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				<u>694.727.890</u>	<u>98,59</u>
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
DIRITTI					
6.588.400	Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori GCL-Poly Energy Holdings Ltd., Dir., 20/01/16	CHN	HKD	39.130	0,01
TOTALE DIRITTI				<u>39.130</u>	<u>0,01</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				<u>39.130</u>	<u>0,01</u>
TOTALE INVESTIMENTI				<u>694.767.020</u>	<u>98,60</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global Balanced Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Aerospaziale e difesa					
805.728	BAE Systems PLC	GBR	GBP	5.933.263	0,57
41.089	Rockwell Collins Inc.	USA	USD	3.792.515	0,37
				9.725.778	0,94
Linee aeree					
534.513	Deutsche Lufthansa AG	DEU	EUR	8.456.654	0,82
Componenti per automezzi					
46.225	Hyundai Mobis Co. Ltd.	KOR	KRW	9.694.857	0,94
70.121	Cie Générale des Établissements Michelin, B	FRA	EUR	6.695.250	0,65
146.330	Unipres Corp.	JPN	JPY	3.350.390	0,33
				19.740.497	1,92
Automobili					
1.107.212	Nissan Motor Co. Ltd.	JPN	JPY	11.786.495	1,15
101.415	Toyota Motor Corp.	JPN	JPY	6.318.029	0,61
111.641	General Motors Co.	USA	USD	3.796.911	0,37
				21.901.435	2,13
Banche					
180.949	JPMorgan Chase & Co.	USA	USD	11.948.063	1,16
224.111	Citigroup Inc.	USA	USD	11.597.744	1,13
1.305.272	HSBC Holdings PLC	GBR	HKD	10.408.290	1,01
844.654	Credit Agricole SA	FRA	EUR	9.982.459	0,97
156.745	BNP Paribas SA	FRA	EUR	8.892.902	0,86
1.517.442	UniCredit SpA	ITA	EUR	8.464.130	0,82
2.449.342	Barclays PLC	GBR	GBP	7.902.744	0,77
499.469	United Overseas Bank Ltd.	SGP	SGD	6.907.812	0,67
419.557	ING Groep NV, IDR	NLD	EUR	5.674.010	0,55
195.483	KB Financial Group Inc.	KOR	KRW	5.513.662	0,53
4.184.406	Lloyds Banking Group PLC	GBR	GBP	4.506.669	0,44
524.388	Standard Chartered PLC	GBR	GBP	4.356.959	0,42
184.655	Hana Financial Group Inc.	KOR	KRW	3.707.837	0,36
				99.863.281	9,69
Bevande					
198.709	Suntory Beverage & Food Ltd.	JPN	JPY	8.795.140	0,85
Biotechologie					
70.277	Amgen Inc.	USA	USD	11.408.065	1,11
111.971	Gilead Sciences Inc.	USA	USD	11.330.346	1,10
56.893	Ionis Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	3.523.383	0,34
				26.261.794	2,55
Prodotti edili					
196.609	Compagnie de Saint-Gobain	FRA	EUR	8.510.626	0,83
Mercati finanziari					
471.631	Credit Suisse Group AG	CHE	CHF	10.209.258	0,99
233.729	Morgan Stanley	USA	USD	7.434.919	0,72
78.685	The Bank of New York Mellon Corp.	USA	USD	3.243.396	0,32
				20.887.573	2,03
Prodotti chimici					
69.979	Akzo Nobel NV	NLD	EUR	4.688.586	0,45
63.723	Eastman Chemical Co.	USA	USD	4.301.940	0,42
				8.990.526	0,87
Apparecchiature di comunicazione					
230.756	Cisco Systems Inc.	USA	USD	6.266.179	0,61
Materiali per costruzioni					
329.516	CRH PLC	IRL	EUR	9.556.911	0,93
Finanza al consumo					
118.798	Capital One Financial Corp.	USA	USD	8.574.840	0,83
202.193	Ally Financial Inc.	USA	USD	3.768.877	0,37
				12.343.717	1,20
Servizi finanziari diversi					
62.875	Deutsche Boerse AG	DEU	EUR	5.558.772	0,54
913.649	BM&F BOVESPA SA	BRA	BRL	2.512.027	0,24
				8.070.799	0,78

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global Balanced Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Servizi di telecomunicazione diversificati					
16.016.274	China Telecom Corp. Ltd., H	CHN	HKD	7.522.337	0,73
2.020.017	Singapore Telecommunications Ltd.	SGP	SGD	5.228.480	0,51
305.255	Telenor ASA	NOR	NOK	5.119.458	0,49
415.451	Telefonica SA	ESP	EUR	4.618.888	0,45
				22.489.163	2,18
Servizi di erogazione elettricità					
2.512.695	Power Grid Corp. of India Ltd.	IND	INR	5.356.980	0,52
Apparecchiature elettriche					
353.477	ABB Ltd.	CHE	CHF	6.335.775	0,62
Apparecchiature, strumenti e componenti elettronici					
276.424	Knowles Corp.	USA	USD	3.684.732	0,36
Impianti e servizi nel settore energetico					
180.966	Halliburton Co.	USA	USD	6.160.082	0,60
105.168	Technip SA	FRA	EUR	5.224.709	0,51
404.125	SBM Offshore NV	NLD	EUR	5.118.516	0,49
102.973	Baker Hughes Inc.	USA	USD	4.752.204	0,46
397.598	Petrofac Ltd.	GBR	GBP	4.664.875	0,45
212.198	Noble Corp. PLC	USA	USD	2.238.689	0,22
				28.159.075	2,73
Vendita al dettaglio di alimenti e beni di prima necessità					
76.657	CVS Health Corp.	USA	USD	7.494.755	0,73
82.971	Walgreens Boots Alliance Inc.	USA	USD	7.065.395	0,68
3.020.320	Tesco PLC	GBR	GBP	6.655.442	0,65
				21.215.592	2,06
Forniture e apparecchiature sanitarie					
339.666	Getinge AB, B	SWE	SEK	8.950.117	0,87
97.767	Medtronic PLC	USA	USD	7.520.238	0,73
				16.470.355	1,60
Conglomerati industriali					
48.386	Siemens AG	DEU	EUR	4.724.029	0,46
1.365.765	Toshiba Corp.	JPN	JPY	2.839.591	0,27
				7.563.620	0,73
Assicurazioni					
320.758	AXA SA	FRA	EUR	8.790.722	0,85
138.840	American International Group Inc.	USA	USD	8.603.915	0,84
1.075.657	Aviva PLC	GBR	GBP	8.180.997	0,79
995.977	Aegon NV	NLD	EUR	5.658.232	0,55
1.061.000	China Life Insurance Co. Ltd., H	CHN	HKD	3.436.204	0,33
				34.670.070	3,36
Software e servizi Internet					
9.567	Alphabet Inc., A	USA	USD	7.443.222	0,72
Strumenti e Servizi per Scienze Naturali					
183.113	QIAGEN NV	NLD	EUR	4.995.537	0,49
29.900	MorphoSys AG	DEU	EUR	1.872.407	0,18
				6.867.944	0,67
Macchinari					
2.398.293	CRRC Corp. Ltd., H	CHN	HKD	2.967.637	0,29
249.742	Navistar International Corp.	USA	USD	2.207.719	0,21
				5.175.356	0,50
Media					
198.025	Comcast Corp., A	USA	USD	11.174.551	1,08
541.938	Sky PLC	GBR	GBP	8.882.539	0,86
210.832	Twenty-First Century Fox Inc., A	USA	USD	5.726.197	0,56
				25.783.287	2,50
Industrie minero-metallurgiche					
337.461	Allegheny Technologies Inc.	USA	USD	3.796.436	0,37
101.460	POSCO, ADR	KOR	USD	3.587.626	0,35
1.239.102	Glencore PLC	CHE	GBP	1.652.503	0,16
				9.036.565	0,88
Vendita al dettaglio di articoli vari					
1.066.960	Marks & Spencer Group PLC	GBR	GBP	7.114.649	0,69
125.972	Macy's Inc.	USA	USD	4.406.500	0,43
				11.521.149	1,12

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global Balanced Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Petrolio, gas e carburanti consumabili					
1.552.489	BP PLC	GBR	GBP	8.100.551	0,79
344.019	Royal Dutch Shell PLC, B	GBR	GBP	7.824.041	0,76
506.632	Eni SpA	ITA	EUR	7.594.540	0,74
140.327	Total SA, B	FRA	EUR	6.290.032	0,61
193.773	Suncor Energy Inc.	CAN	CAD	5.003.666	0,48
5.592.200	Kunlun Energy Co. Ltd.	CHN	HKD	4.978.766	0,48
40.118	Chevron Corp.	USA	USD	3.609.015	0,35
104.541	LUKOIL PJSC, ADR	RUS	USD	3.366.220	0,33
46.585	Apache Corp.	USA	USD	2.071.635	0,20
594.559	Origin Energy Ltd.	AUS	AUD	2.035.740	0,20
551.480	Petroleo Brasileiro SA, ADR, priv.	BRA	USD	1.875.032	0,18
294.264	Chesapeake Energy Corp.	USA	USD	1.324.188	0,13
				<u>54.073.426</u>	<u>5,25</u>
Prodotti farmaceutici					
207.912	Teva Pharmaceutical Industries Ltd., ADR	ISR	USD	13.647.344	1,32
34.977	Allergan PLC	USA	USD	10.930.312	1,06
505.876	GlaxoSmithKline PLC	GBR	GBP	10.237.581	0,99
33.414	Roche Holding AG	CHE	CHF	9.217.195	0,90
90.582	Sanofi	FRA	EUR	7.733.823	0,75
77.149	Merck KGaA	DEU	EUR	7.506.244	0,73
164.842	Pfizer Inc.	USA	USD	5.321.100	0,52
28.852	Bayer AG	DEU	EUR	3.629.228	0,35
				<u>68.222.827</u>	<u>6,62</u>
Software					
290.995	Microsoft Corp.	USA	USD	16.144.403	1,57
177.999	Oracle Corp.	USA	USD	6.502.303	0,63
71.702	SAP SE	DEU	EUR	5.715.296	0,55
				<u>28.362.002</u>	<u>2,75</u>
Punti vendita al dettaglio specializzati					
1.348.590	Kingfisher PLC	GBR	GBP	6.549.650	0,64
Apparecchiature, memorie e componenti tecnologici					
14.117	Samsung Electronics Co. Ltd.	KOR	KRW	15.134.237	1,47
Tessili, abbigliamento e beni di lusso					
97.837	Michael Kors Holdings Ltd.	USA	USD	3.919.350	0,38
Infrastrutture di trasporto					
1.860.205	China Merchants Holdings International Co. Ltd.	CHN	HKD	5.916.538	0,57
Servizi di telecomunicazione wireless					
2.263.839	Vodafone Group PLC	GBR	GBP	7.374.296	0,72
137.251	SoftBank Group Corp.	JPN	JPY	7.010.141	0,68
629.166	Bharti Airtel Ltd.	IND	INR	3.234.850	0,31
213.761	China Mobile Ltd.	CHN	HKD	2.413.384	0,23
				<u>20.032.671</u>	<u>1,94</u>
TOTALE AZIONI				<u>683.354.496</u>	<u>66,32</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				<u>683.354.496</u>	<u>66,32</u>
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
OBBLIGAZIONI					
Obbligazioni statali e municipali					
57.360	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/21	BRA	BRL	11.525.084	1,12
688.200.000	Governo dell'India, titolo senior, 8,83%, 25/11/23	IND	INR	10.934.185	1,06
33.900.000	Governo della Polonia, 5,75%, 23/09/22	POL	PLN	10.289.042	1,00
8.269.000.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,56%, 02/10/17	KOR	KRW	7.027.542	0,68
5.580.000	Governo del Portogallo, Reg S, 3,875%, 15/02/30	PRT	EUR	6.584.666	0,64
34.410	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/25	BRA	BRL	6.215.797	0,60
92.000.000	Inter-American Development Bank, titolo senior, 7,50%, 05/12/24	SP	MXN	5.985.845	0,58
24.710.000	Governo della Malesia, obbligazione senior, 4,24%, 07/02/18	MYS	MYR	5.906.401	0,57
22.650.000	Governo della Malesia, titolo senior, 3,394%, 15/03/17	MYS	MYR	5.320.890	0,52
284.900.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 8,60%, 02/06/28	IND	INR	4.506.615	0,44
17.805.000	Governo della Malesia, obbligazione senior, 3,814%, 15/02/17	MYS	MYR	4.200.213	0,41
274.700.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 7,80%, 03/05/20	IND	INR	4.162.023	0,40
206.300.000	Governo dell'India, titolo senior, 8,12%, 10/12/20	IND	INR	3.165.787	0,31
3.650.500.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 2,00%, 10/12/17	KOR	KRW	3.127.663	0,30
3.181.600.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,96%, 02/02/17	KOR	KRW	2.717.011	0,26
415.600	Governo del Messico, titolo senior, M, 5,00%, 15/06/17	MEX	MXN	2.447.519	0,24
11.470	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/23	BRA	BRL	2.171.428	0,21
2.135.700.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,70%, 02/08/17	KOR	KRW	1.819.189	0,18
83.000.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 8,28%, 21/09/27	IND	INR	1.279.585	0,13
81.000.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 8,35%, 14/05/22	IND	INR	1.251.719	0,12
51.000.000	Governo dell'India, titolo senior, 7,16%, 20/05/23	IND	INR	738.881	0,07
1.030.000	Governo della Malesia, 3,314%, 31/10/17	MYS	MYR	241.893	0,02

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global Balanced Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni statali e municipali (segue)					
114.450	Governo dell'Irlanda, obbligazione senior, 5,40%, 13/03/25	IRL	EUR	170.280	0,02
690.000	Governo della Malesia, titolo senior, 4,012%, 15/09/17	MYS	MYR	163.913	0,02
10.700.000	Governo dell'India, titolo senior, 7,28%, 03/06/19	IND	INR	160.079	0,02
547.000	Governo della Polonia, FRN, 1,79%, 25/01/17 †	POL	PLN	139.650	0,01
554.000	Governo della Polonia, FRN, 1,79%, 25/01/21 †	POL	PLN	139.106	0,01
30.000	Governo della Polonia, 4,75%, 25/04/17	POL	PLN	7.965	0,00
				102.399.971	9,94
Titoli con scadenza entro un anno					
3.179.600	Governo del Messico, 7,25%, 15/12/16	MEX	MXN	19.071.420	1,85
2.527.990	Governo del Messico, 6,25%, 16/06/16	MEX	MXN	14.847.523	1,44
9.953.490	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 09/06/16	MEX	MXN	5.690.266	0,55
241.300.000	Governo delle Filippine, titolo senior, 1,625%, 25/04/16	PHL	PHP	5.128.375	0,50
5.867.380.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 3,00%, 10/12/16	KOR	KRW	5.056.078	0,49
4.931.900.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 2,75%, 10/06/16	KOR	KRW	4.217.530	0,41
7.112.330	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 23/06/16	MEX	MXN	4.060.239	0,39
15.722.000	Governo della Malesia, titolo senior, 3,172%, 15/07/16	MYS	MYR	3.673.935	0,36
6.242.320	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 04/02/16	MEX	MXN	3.610.296	0,35
6.239.270	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 31/03/16	MEX	MXN	3.589.707	0,35
6.134.660	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 03/03/16	MEX	MXN	3.541.267	0,34
5.487.920	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 18/02/16	MEX	MXN	3.169.525	0,31
5.108.550	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 17/03/16	MEX	MXN	2.944.938	0,29
10.662.000	Governo della Malesia, obbligazione senior, 4,262%, 15/09/16	MYS	MYR	2.512.169	0,24
8.545.000	Governo della Polonia, 4,75%, 25/10/16	POL	PLN	2.235.184	0,22
3.487.110	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 12/05/16	MEX	MXN	1.997.880	0,19
3.398.350	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 26/05/16	MEX	MXN	1.945.548	0,19
2.189.200.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,74%, 09/05/16	KOR	KRW	1.863.870	0,18
2.878.130	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 21/01/16	MEX	MXN	1.666.176	0,16
6.590.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 01/03/16	MYS	MYR	1.527.925	0,15
1.671.720.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,80%, 02/04/16	KOR	KRW	1.426.730	0,14
2.407.890	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 14/04/16	MEX	MXN	1.384.310	0,13
5.700.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 22/09/16	MYS	MYR	1.299.377	0,13
5.600.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 15/09/16	MYS	MYR	1.277.324	0,12
1.435.200.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,07%, 02/12/16	KOR	KRW	1.226.184	0,12
5.290.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 11/10/16	MYS	MYR	1.204.016	0,12
2.050.190	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 18/08/16	MEX	MXN	1.162.666	0,11
4.440.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 05/07/16	MYS	MYR	1.019.809	0,10
1.109.100.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,56%, 09/08/16	KOR	KRW	943.525	0,09
4.050.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 19/07/16	MYS	MYR	929.231	0,09
1.090.900.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,61%, 09/11/16	KOR	KRW	928.219	0,09
4.040.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 18/10/16	MYS	MYR	918.976	0,09
3.860.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 07/06/16	MYS	MYR	888.092	0,09
1.520.150	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 23/03/16	MEX	MXN	875.839	0,09
3.105.000	Governo della Polonia, 5,00%, 25/04/16	POL	PLN	799.966	0,08
2.978.000	Governo della Polonia, Strip, 25/01/16	POL	PLN	758.691	0,07
1.256.820	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 28/04/16	MEX	MXN	721.167	0,07
709.160.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,78%, 02/02/16	KOR	KRW	603.969	0,06
1.008.590	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 07/01/16	MEX	MXN	584.614	0,06
2.380.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 12/05/16	MYS	MYR	548.711	0,05
2.235.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 19/04/16	MYS	MYR	516.530	0,05
829.390	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 13/10/16	MEX	MXN	467.918	0,05
1.980.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 03/05/16	MYS	MYR	457.127	0,04
1.860.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 05/08/16	MYS	MYR	426.862	0,04
1.450.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 22/01/16	MYS	MYR	337.207	0,03
379.000.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,79%, 02/06/16	KOR	KRW	324.087	0,03
1.350.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 06/10/16	MYS	MYR	307.392	0,03
175.700.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,46%, 02/08/16	KOR	KRW	150.266	0,02
540.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 18/03/16	MYS	MYR	125.032	0,02
145.500.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, 0,00%, 05/01/16	KOR	KRW	123.792	0,01
129.700.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,22%, 02/10/16	KOR	KRW	110.866	0,01
177.370	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 08/12/16	MEX	MXN	99.455	0,01
112.100.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,62%, 09/06/16	KOR	KRW	95.401	0,01
107.600.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,52%, 09/09/16	KOR	KRW	91.507	0,01
200.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 27/05/16	MYS	MYR	46.400	0,00
180.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 29/04/16	MYS	MYR	41.557	0,00
44.500.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,57%, 09/07/16	KOR	KRW	37.862	0,00
26.800.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,53%, 08/10/16	KOR	KRW	22.790	0,00
18.900.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, 0,00%, 12/01/16	KOR	KRW	16.075	0,00
15.100.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, 0,00%, 19/04/16	KOR	KRW	12.790	0,00
30.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 06/05/16	MYS	MYR	6.923	0,00
				115.668.746	11,22
	TOTALE OBBLIGAZIONI			218.068.717	21,16
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			218.068.717	21,16
	TOTALE INVESTIMENTI			901.423.213	87,48

† I tassi variabili sono indicati al 31 dicembre 2015.

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global Bond Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
OBBLIGAZIONI					
Obbligazioni societarie					
2.450.000.000	Mahanagar Telephone Nigam Ltd., 8,24%, 19/11/24	IND	INR	37.410.640	0,14
2.250.000.000	Mahanagar Telephone Nigam Ltd., 8,29%, 28/11/24	IND	INR	34.499.445	0,13
1.550.000.000	Food Corp. of India, titolo garantito, 6, 9,95%, 07/03/22	IND	INR	25.249.760	0,10
				<u>97.159.845</u>	<u>0,37</u>
Obbligazioni statali e municipali					
125.984.200	Governo del Messico, titolo senior, M, 5,00%, 15/06/17	MEX	MXN	741.936.195	2,82
641.974.000	Governo dell'Ungheria, titolo senior, 6,375%, 29/03/21	HUN	USD	731.548.632	2,79
2.469.230.000	Governo della Malesia, titolo senior, 3,394%, 15/03/17	MYS	MYR	580.066.324	2,21
1.858.845	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/17	BRA	BRL	446.683.157	1,70
1.503.929.000	Governo della Polonia, FRN, 1,79%, 25/01/17 †	POL	PLN	383.955.729	1,46
1.525.672.000	Governo della Polonia, FRN, 1,79%, 25/01/21 †	POL	PLN	383.087.479	1,46
2.526.170	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/07/19	BRA	BRL	373.526.902	1,42
228.425.390	Governo dell'Irlanda, obbligazione senior, 5,40%, 13/03/25	IRL	EUR	339.854.695	1,29
4.737.477.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, FR56, 8,375%, 15/09/26	IDN	IDR	336.734.654	1,28
311.740.000	Governo del Portogallo, Reg S, 5,125%, 15/10/24	PRT	USD	320.267.648	1,22
343.409.600.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 2,00%, 10/12/17	KOR	KRW	294.225.275	1,12
260.645.000	Governo dell'Ungheria, titolo senior, 6,25%, 29/01/20	HUN	USD	291.713.884	1,11
4.087.065.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, FR53, 8,25%, 15/07/21	IDN	IDR	290.043.063	1,10
275.897.900.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,56%, 02/10/17	KOR	KRW	234.476.245	0,89
1.402.580	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/01/19	BRA	BRL	223.702.976	0,85
2.310.430.000.000	Governo dell'Indonesia, FR46, 9,50%, 15/07/23	IDN	IDR	173.020.478	0,66
826.320	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/21	BRA	BRL	166.028.713	0,63
255.710	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/23	BRA	BRL	165.863.464	0,63
43.680.450.000	Governo dell'Ungheria, A, 6,75%, 24/11/17	HUN	HUF	164.775.482	0,63
144.160.000	Governo della Serbia, Reg S, 7,25%, 28/09/21	SRB	USD	163.609.346	0,62
187.896.900.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,96%, 02/02/17	KOR	KRW	160.459.518	0,61
853.420	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/25	BRA	BRL	154.161.161	0,59
9.658.000.000	Governo dell'India, titolo senior, 8,83%, 25/11/23	IND	INR	153.447.198	0,58
133.000.000	Governo della Slovenia, titolo senior, Reg S, 5,50%, 26/10/22	SVN	USD	148.799.735	0,57
209.024	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/19	BRA	BRL	141.523.472	0,54
449.450.000	Governo della Polonia, 5,75%, 23/09/22	POL	PLN	136.413.274	0,52
1.646.800.000.000	Governo dell'Indonesia, FR40, 11,00%, 15/09/25	IDN	IDR	135.984.181	0,52
1.913.215.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, FR70, 8,375%, 15/03/24	IDN	IDR	135.295.295	0,52
131.200.000	Governo della Serbia, titolo senior, Reg S, 4,875%, 25/02/20	SRB	USD	134.648.592	0,51
679.150	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/23	BRA	BRL	128.572.365	0,49
137.485.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/20	UKR	USD	127.185.999	0,48
137.485.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/21	UKR	USD	125.807.712	0,48
137.485.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/22	UKR	USD	125.075.604	0,48
137.485.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/23	UKR	USD	123.176.249	0,47
137.485.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/24	UKR	USD	122.324.529	0,47
137.485.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/25	UKR	USD	121.573.174	0,46
137.485.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/26	UKR	USD	120.278.065	0,46
19.350.400	Governo del Messico, 7,75%, 14/12/17	MEX	MXN	120.122.927	0,46
137.485.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/27	UKR	USD	120.104.834	0,46
174.535	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/18	BRA	BRL	119.660.348	0,46
1.800.600.000	Inter-American Development Bank, titolo senior, 7,50%, 05/12/24	SP	MXN	117.153.398	0,45
102.555.000	Governo della Slovenia, titolo senior, Reg S, 5,85%, 10/05/23	SVN	USD	116.981.412	0,45
288.724.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, FRN, 0,00%, 31/05/40 †	UKR	USD	116.572.315	0,44
99.190.000	Governo dell'Ungheria, 5,375%, 21/02/23	HUN	USD	108.236.128	0,41
175.180	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/45	BRA	BRL	103.542.918	0,39
78.126.000	Governo dell'Ungheria, 6,00%, 11/01/19	HUN	EUR	97.576.200	0,37
408.563.000	Governo della Malesia, obbligazione senior, 3,814%, 15/02/17	MYS	MYR	96.380.330	0,37
362.340.000	Governo della Polonia, 4,75%, 25/04/17	POL	PLN	96.206.801	0,37
292.530.000	Governo del Perù, obbligazione senior, 7,84%, 12/08/20	PER	PEN	90.463.264	0,34
11.065.660.000	Governo dello Sri Lanka, 10,60%, 01/07/19	LKA	LKR	79.712.643	0,30
975.674.000.000	Governo dell'Indonesia, FR31, 11,00%, 15/11/20	IDN	IDR	76.804.569	0,29
1.045.116.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, 9,00%, 15/03/29	IDN	IDR	76.180.700	0,29
81.159.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/19	UKR	USD	75.795.607	0,29
335.840	Nota Do Tesouro Nacional, titolo senior, 10,00%, 01/01/19	BRA	BRL	72.885.369	0,28
110.750	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/22	BRA	BRL	72.292.862	0,28
66.990.000	Governo della Serbia, titolo senior, Reg S, 5,25%, 21/11/17	SRB	USD	69.572.464	0,26
930.100.000.000	Governo dell'Indonesia, 8,375%, 15/03/34	IDN	IDR	63.412.079	0,24
3.998.000.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 8,60%, 02/06/28	IND	INR	63.241.305	0,24
3.855.000.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 7,80%, 03/05/20	IND	INR	58.407.706	0,22
639.990.000.000	Governo dell'Indonesia, FR42, 10,25%, 15/07/27	IDN	IDR	50.479.723	0,19
629.973.000.000	Governo dell'Indonesia, FR47, 10,00%, 15/02/28	IDN	IDR	48.890.000	0,19
575.910.000.000	Governo dell'Indonesia, FR34, 12,80%, 15/06/21	IDN	IDR	48.794.147	0,19
6.324.870.000	Governo dello Sri Lanka, A, 11,00%, 01/08/21	LKA	LKR	45.950.783	0,18
7.668.120	Titoli messicani Udibonos, index-linked, 3,50%, 14/12/17	MEX	MXN	45.815.408	0,17
629.247.000.000	Governo dell'Indonesia, 7,875%, 15/04/19	IDN	IDR	44.612.102	0,17
2.894.600.000	Governo dell'India, titolo senior, 8,12%, 10/12/20	IND	INR	44.419.222	0,17
6.287.720.000	Governo dello Sri Lanka, A, 9,00%, 01/05/21	LKA	LKR	42.220.351	0,16
5.851.090.000	Governo dello Sri Lanka, 10,60%, 15/09/19	LKA	LKR	42.220.330	0,16
452.253.000.000	Governo dell'Indonesia, FR35, 12,90%, 15/06/22	IDN	IDR	39.197.989	0,15

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global Bond Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni statali e municipali (segue)					
5.372.390.000	Governo dello Sri Lanka, C, 8,50%, 01/04/18	LKA	LKR	37.098.169	0,14
453.515.000.000	Governo dell'Indonesia, FR36, 11,50%, 15/09/19	IDN	IDR	35.637.163	0,14
5.223.360.000	Governo dello Sri Lanka, A, 8,00%, 15/11/18	LKA	LKR	35.266.642	0,13
4.618.890.000	Governo dello Sri Lanka, D, 8,50%, 01/06/18	LKA	LKR	31.799.096	0,12
135.090.000	Governo della Malesia, 3,314%, 31/10/17	MYS	MYR	31.725.620	0,12
410.691.000.000	Governo dell'Indonesia, FR61, 7,00%, 15/05/22	IDN	IDR	27.262.736	0,10
4.470.626	Titoli messicani Udibonos, index-linked, 4,00%, 13/06/19	MEX	MXN	26.973.817	0,10
90.680.000	Governo della Malesia, titolo senior, 4,012%, 15/09/17	MYS	MYR	21.541.437	0,08
347.683.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, 5,625%, 15/05/23	IDN	IDR	20.873.601	0,08
3.526.930	Titoli messicani Udibonos, index-linked, 2,50%, 10/12/20	MEX	MXN	19.902.136	0,08
249.950.000.000	Governo dell'Indonesia, FR48, 9,00%, 15/09/18	IDN	IDR	18.256.648	0,07
1.164.700.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 8,28%, 21/09/27	IND	INR	17.955.817	0,07
1.137.400.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 8,35%, 14/05/22	IND	INR	17.576.602	0,07
22.120	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/20	BRA	BRL	14.774.336	0,06
1.927.820.000	Governo dello Sri Lanka, B, 8,50%, 15/07/18	LKA	LKR	13.301.557	0,05
168.583.000.000	Governo dell'Indonesia, FR43, 10,25%, 15/07/22	IDN	IDR	13.052.572	0,05
18.220	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/24	BRA	BRL	11.733.063	0,04
1.707.080.000	Governo dello Sri Lanka, 9,25%, 01/05/20	LKA	LKR	11.621.339	0,04
13.225.800.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,70%, 02/08/17	KOR	KRW	11.265.736	0,04
132.795.000.000	Governo dell'Indonesia, FR39, 11,75%, 15/08/23	IDN	IDR	11.122.033	0,04
715.100.000	Governo dell'India, titolo senior, 7,16%, 20/05/23	IND	INR	10.360.263	0,04
126.260.000.000	Governo dell'Indonesia, FR44, 10,00%, 15/09/24	IDN	IDR	9.729.924	0,04
101.450.000.000	Governo dell'Indonesia, FR45, 9,75%, 15/05/37	IDN	IDR	7.741.771	0,03
92.300.000.000	Governo dell'Indonesia, FR28, 10,00%, 15/07/17	IDN	IDR	6.842.587	0,03
5.280.000	Governo della Corea, obbligazione senior, 5,625%, 03/11/25	KOR	USD	6.512.458	0,02
904.000.000	Governo dello Sri Lanka, A, 5,80%, 15/01/17	LKA	LKR	6.160.172	0,02
813.090.000	Governo dello Sri Lanka, 11,20%, 01/07/22	LKA	LKR	5.985.385	0,02
738.700.000	Governo dello Sri Lanka, A, 7,50%, 15/08/18	LKA	LKR	4.946.064	0,02
81.992.000.000	Governo dell'Indonesia, 6,125%, 15/05/28	IDN	IDR	4.685.777	0,02
590.000.000	Governo dello Sri Lanka, B, 5,80%, 15/07/17	LKA	LKR	3.959.442	0,02
54.661.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, 7,00%, 15/05/27	IDN	IDR	3.428.726	0,01
445.570.000	Governo dello Sri Lanka, 8,00%, 15/06/17	LKA	LKR	3.092.333	0,01
445.570.000	Governo dello Sri Lanka, 8,00%, 01/11/19	LKA	LKR	2.958.291	0,01
347.100.000	Governo dello Sri Lanka, 8,00%, 01/01/17	LKA	LKR	2.416.586	0,01
149.800.000	Governo dell'India, titolo senior, 7,28%, 03/06/19	IND	INR	2.241.112	0,01
316.850.000	Governo dello Sri Lanka, 8,25%, 01/03/17	LKA	LKR	2.209.372	0,01
3.045	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/17	BRA	BRL	2.122.028	0,01
1.585.000	The Export-Import Bank of Korea, titolo senior, 4,625%, 20/02/17	KOR	EUR	1.808.360	0,01
840.000	Governo della Serbia, titolo senior, 144A, 5,25%, 21/11/17	SRB	USD	872.382	0,00
1.850.000.000	Governo dell'Indonesia, FR32, 15,00%, 15/07/18	IDN	IDR	153.143	0,00
				12.080.718.994	45,99
Titoli con scadenza entro un anno					
2.918.232.000	Governo della Polonia, Strip, 25/01/16	POL	PLN	743.463.819	2,83
700.303.400.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,46%, 02/08/16	KOR	KRW	598.928.600	2,28
531.294.100.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,07%, 02/12/16	KOR	KRW	453.918.765	1,73
785.607.020	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 03/03/16	MEX	MXN	453.496.040	1,73
487.580.980.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 3,00%, 10/12/16	KOR	KRW	420.161.549	1,60
69.510.050	Governo del Messico, 7,25%, 15/12/16	MEX	MXN	416.925.192	1,59
712.430.330	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 31/03/16	MEX	MXN	409.890.290	1,56
1.505.399.000	Governo della Malesia, titolo senior, 3,172%, 15/07/16	MYS	MYR	351.783.363	1,34
592.817.480	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 23/06/16	MEX	MXN	338.423.626	1,29
379.998.900.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 2,75%, 10/06/16	KOR	KRW	324.957.237	1,24
538.260.360	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 04/02/16	MEX	MXN	311.307.181	1,18
524.195.180	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 18/02/16	MEX	MXN	302.746.668	1,15
510.648.590	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 28/04/16	MEX	MXN	293.011.850	1,12
335.213.400.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,61%, 09/11/16	KOR	KRW	285.224.434	1,09
275.600.000	FHLB, 0,00%, 04/01/16	USA	USD	275.600.000	1,05
468.127.870	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 18/08/16	MEX	MXN	265.476.171	1,01
940.180.000	Governo della Polonia, 4,75%, 25/10/16	POL	PLN	245.930.380	0,94
1.038.018.000	Governo della Malesia, obbligazione senior, 4,262%, 15/09/16	MYS	MYR	244.576.720	0,93
41.498.850	Governo del Messico, 6,25%, 16/06/16	MEX	MXN	243.733.208	0,93
270.264.100.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,79%, 02/06/16	KOR	KRW	231.105.453	0,88
261.458.360.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,80%, 02/04/16	KOR	KRW	223.141.794	0,85
966.280.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 22/09/16	MYS	MYR	220.274.031	0,84
257.364.290.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,78%, 02/02/16	KOR	KRW	219.188.956	0,83
857.700.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 15/09/16	MYS	MYR	195.635.906	0,74
226.303.600.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,22%, 02/10/16	KOR	KRW	193.441.421	0,74
833.350.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 01/03/16	MYS	MYR	193.216.472	0,74
310.475.830	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 26/05/16	MEX	MXN	177.746.737	0,68
291.775.920	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 12/05/16	MEX	MXN	167.168.049	0,64
187.341.800.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,56%, 09/08/16	KOR	KRW	159.374.030	0,61
277.194.940	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 13/10/16	MEX	MXN	156.385.553	0,60
266.673.510	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 17/03/16	MEX	MXN	153.729.890	0,59
264.189.290	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 14/04/16	MEX	MXN	151.883.933	0,58
258.276.960	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 07/01/16	MEX	MXN	149.706.227	0,57
253.511.120	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 21/01/16	MEX	MXN	146.759.919	0,56
206.147	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/16	BRA	BRL	144.324.069	0,55

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global Bond Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Titoli con scadenza entro un anno (segue)					
168.378.000.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,53%, 08/10/16	KOR	KRW	143.186.984	0,54
616.685.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 11/10/16	MYS	MYR	140.358.856	0,53
529.890	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/01/16	BRA	BRL	133.712.941	0,51
539.725.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 05/07/16	MYS	MYR	123.967.673	0,47
135.299.600.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,52%, 09/09/16	KOR	KRW	115.063.894	0,44
129.290.900.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,74%, 09/05/16	KOR	KRW	110.077.393	0,42
460.930.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 19/07/16	MYS	MYR	105.755.710	0,40
460.930.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 18/10/16	MYS	MYR	104.847.485	0,40
118.828.400.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, 0,00%, 12/01/16	KOR	KRW	101.069.508	0,38
115.814.800.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,57%, 09/07/16	KOR	KRW	98.539.888	0,37
170.442.260	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 09/06/16	MEX	MXN	97.439.373	0,37
104.699.800.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,62%, 09/06/16	KOR	KRW	89.102.755	0,34
125.620.000	Governo di Singapore, titolo senior, 1,125%, 01/04/16	SGP	SGD	88.657.828	0,34
136.503.060	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 23/03/16	MEX	MXN	78.646.672	0,30
330.923.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 19/04/16	MYS	MYR	76.479.554	0,29
3.284.170.000	Governo delle Filippine, titolo senior, 1,625%, 25/04/16	PHL	PHP	69.798.820	0,27
273.010.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 12/05/16	MYS	MYR	62.942.683	0,24
61.360.000	FHLB, 0,00%, 06/01/16	USA	USD	61.359.509	0,23
250.590.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 03/05/16	MYS	MYR	57.854.277	0,22
9.884.842	Titoli messicani Udibonos, index-linked, 5,00%, 16/06/16	MEX	MXN	57.693.121	0,22
235.590.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 05/08/16	MYS	MYR	54.066.904	0,21
233.480.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 07/06/16	MYS	MYR	53.718.073	0,20
204.620.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 22/01/16	MYS	MYR	47.585.647	0,18
202.040	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/10/16	BRA	BRL	45.744.171	0,17
190.410	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/07/16	BRA	BRL	44.860.405	0,17
153.640.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 06/10/16	MYS	MYR	34.983.472	0,13
39.498.500.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, 0,00%, 19/04/16	KOR	KRW	33.456.150	0,13
35.708.000.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 5,00%, 10/09/16	KOR	KRW	31.079.915	0,12
289.610.000.000	Obbligazioni statali dell'Indonesia, 0,00%, 07/01/16	IDN	IDR	21.001.243	0,08
22.829.400.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 4,00%, 10/03/16	KOR	KRW	19.510.414	0,07
81.610.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 18/03/16	MYS	MYR	18.896.036	0,07
30.907.810	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 08/12/16	MEX	MXN	17.330.611	0,07
631.810.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 03/02/16	PHL	PHP	13.440.339	0,05
178.542.000.000	Obbligazioni statali dell'Indonesia, 0,00%, 04/02/16	IDN	IDR	12.870.307	0,05
593.740.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 09/03/16	PHL	PHP	12.604.424	0,05
1.450.500.000	Governo dello Sri Lanka, A, 6,40%, 01/08/16	LKA	LKR	10.028.209	0,04
11.402.130.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,92%, 09/03/16	KOR	KRW	9.707.900	0,04
129.750.000.000	Governo dell'Indonesia, FR30, 10,75%, 15/05/16	IDN	IDR	9.516.008	0,04
1.215.800.000	Governo dello Sri Lanka, B, 6,40%, 01/10/16	LKA	LKR	8.380.128	0,03
310.560.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 07/09/16	PHL	PHP	6.537.210	0,02
246.440.000	Governo delle Filippine, obbligazione senior, 9,125%, 04/09/16	PHL	PHP	5.441.159	0,02
68.730.000.000	Governo dell'Indonesia, titolo senior, 8,50%, 15/10/16	IDN	IDR	4.996.417	0,02
219.780.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 02/03/16	PHL	PHP	4.667.602	0,02
217.260.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 03/08/16	PHL	PHP	4.575.956	0,02
185.240.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 04/05/16	PHL	PHP	3.918.715	0,01
183.100.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 07/12/16	PHL	PHP	3.835.398	0,01
181.580.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 08/06/16	PHL	PHP	3.831.933	0,01
14.300.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 29/04/16	MYS	MYR	3.301.506	0,01
104.780.000	Governo delle Filippine, titolo senior, 7,00%, 27/01/16	PHL	PHP	2.237.189	0,01
9.510.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 27/05/16	MYS	MYR	2.189.216	0,01
4.750.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 06/05/16	MYS	MYR	1.096.068	0,00
24.770.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 06/07/16	PHL	PHP	521.657	0,00
				<u>12.325.122.839</u>	<u>46,93</u>
TOTALE OBBLIGAZIONI				<u>24.503.001.678</u>	<u>93,29</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				<u>24.503.001.678</u>	<u>93,29</u>
TOTALE INVESTIMENTI				<u>24.503.001.678</u>	<u>93,29</u>

† I tassi variabili sono indicati al 31 dicembre 2015.

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global Bond (Euro) Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
OBBLIGAZIONI					
Titoli garantiti da attività					
125.000	Governo della Bosnia ed Erzegovina, obbligazione senior, B, Reg S, FRN, 0,813%, 11/12/21 †	BIH	DEM	54.384	0,01
Obbligazioni statali e municipali					
35.275.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/19	UKR	USD	30.328.057	8,06
25.480.000	Governo della Serbia, titolo senior, Reg S, 4,875%, 25/02/20	SRB	USD	24.073.410	6,40
4.160.500	Governo del Messico, titolo senior, M, 5,00%, 15/06/17	MEX	MXN	22.556.215	5,99
14.900.000	Governo dello Sri Lanka, titolo senior, Reg S, 5,875%, 25/07/22	LKA	USD	12.587.808	3,35
159.000.000.000	Governo dell'Indonesia, FR40, 11,00%, 15/09/25	IDN	IDR	12.086.894	3,21
39.730.000	Governo della Polonia, 5,75%, 23/09/22	POL	PLN	11.101.049	2,95
45.310.000	Governo della Malesia, titolo senior, 3,394%, 15/03/17	MYS	MYR	9.798.969	2,60
105.000.000	Inter-American Development Bank, titolo senior, 7,50%, 05/12/24	SP	MXN	6.289.225	1,67
395.000.000	Governo dell'India, titolo senior, 8,83%, 25/11/23	IND	INR	5.777.488	1,54
5.300.000	Governo del Portogallo, Reg S, 3,875%, 15/02/30	PRT	EUR	5.757.655	1,53
13.855.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, FRN, 0,00%, 31/05/40 †	UKR	USD	5.149.787	1,37
21.160.000	Governo della Malesia, obbligazione senior, 3,814%, 15/02/17	MYS	MYR	4.595.315	1,22
6.580	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/18	BRA	BRL	4.153.018	1,10
17.350	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/17	BRA	BRL	3.838.187	1,02
47.296.000.000	Governo dell'Indonesia, FR34, 12,80%, 15/06/21	IDN	IDR	3.688.993	0,98
10.790.000	Governo della Polonia, 4,75%, 25/04/17	POL	PLN	2.637.431	0,70
2.890.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/20	UKR	USD	2.461.229	0,65
2.340.000	Governo della Slovenia, titolo senior, Reg S, 5,85%, 10/05/23	SVN	USD	2.457.232	0,65
163.600.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 8,60%, 02/06/28	IND	INR	2.382.383	0,63
2.769.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/21	UKR	USD	2.332.626	0,62
2.769.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/22	UKR	USD	2.319.052	0,62
2.769.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/23	UKR	USD	2.283.836	0,61
2.769.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/24	UKR	USD	2.268.044	0,60
2.769.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/25	UKR	USD	2.254.113	0,60
2.769.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/26	UKR	USD	2.230.100	0,59
2.769.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/27	UKR	USD	2.226.888	0,59
157.600.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 7,80%, 03/05/20	IND	INR	2.198.225	0,58
3.230	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/45	BRA	BRL	1.757.554	0,47
118.400.000	Governo dell'India, titolo senior, 8,12%, 10/12/20	IND	INR	1.672.647	0,45
17.973.000.000	Governo dell'Indonesia, FR35, 12,90%, 15/06/22	IDN	IDR	1.434.080	0,38
13.335.000.000	Governo dell'Indonesia, 7,875%, 15/04/19	IDN	IDR	870.351	0,23
9.761.000.000	Governo dell'Indonesia, FR31, 11,00%, 15/11/20	IDN	IDR	707.370	0,19
47.600.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 8,28%, 21/09/27	IND	INR	675.567	0,18
46.500.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 8,35%, 14/05/22	IND	INR	661.523	0,18
7.618.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, FR53, 8,25%, 15/07/21	IDN	IDR	497.694	0,13
586.000.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,56%, 02/10/17	KOR	KRW	458.478	0,12
751	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/23	BRA	BRL	448.449	0,12
6.400.000.000	Governo dell'Indonesia, FR28, 10,00%, 15/07/17	IDN	IDR	436.786	0,12
650	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/19	BRA	BRL	405.150	0,11
29.200.000	Governo dell'India, titolo senior, 7,16%, 20/05/23	IND	INR	389.455	0,10
1.611.000	Governo della Polonia, FRN, 1,79%, 25/01/17 †	POL	PLN	378.634	0,10
1.634.000	Governo della Polonia, FRN, 1,79%, 25/01/21 †	POL	PLN	377.711	0,10
1.600.000	Governo della Malesia, 3,314%, 31/10/17	MYS	MYR	345.921	0,09
5.118.000.000	Governo dell'Indonesia, FR61, 7,00%, 15/05/22	IDN	IDR	312.770	0,08
3.990.000.000	Governo dell'Indonesia, FR44, 10,00%, 15/09/24	IDN	IDR	283.065	0,08
354.300.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 2,00%, 10/12/17	KOR	KRW	279.453	0,08
1.080.000	Governo della Malesia, titolo senior, 4,012%, 15/09/17	MYS	MYR	236.188	0,06
865	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/21	BRA	BRL	160.000	0,04
2.092.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, 5,625%, 15/05/23	IDN	IDR	115.623	0,03
1.346.000.000	Governo dell'Indonesia, FR36, 11,50%, 15/09/19	IDN	IDR	97.370	0,03
6.100.000	Governo dell'India, titolo senior, 7,28%, 03/06/19	IND	INR	84.014	0,02
102.300.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,70%, 02/08/17	KOR	KRW	80.220	0,02
673.000.000	Governo dell'Indonesia, FR43, 10,25%, 15/07/22	IDN	IDR	47.970	0,01
49.800.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,96%, 02/02/17	KOR	KRW	39.151	0,01
50	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/17	BRA	BRL	32.078	0,01
40	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/24	BRA	BRL	23.713	0,01
				203.142.214	53,98
Titoli con scadenza entro un anno					
41.403.040.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,78%, 02/02/16	KOR	KRW	32.461.817	8,63
27.406.760	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 09/06/16	MEX	MXN	14.423.980	3,83
56.029.000	Governo della Malesia, titolo senior, 3,172%, 15/07/16	MYS	MYR	12.053.322	3,20
13.983.580	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 17/03/16	MEX	MXN	7.421.078	1,97
29.896.000	Governo della Malesia, obbligazione senior, 4,262%, 15/09/16	MYS	MYR	6.484.754	1,72
10.645.670	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 31/03/16	MEX	MXN	5.638.563	1,50
857.560	Governo del Messico, 7,25%, 15/12/16	MEX	MXN	4.735.276	1,26
4.522.760.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,80%, 02/04/16	KOR	KRW	3.553.466	0,94
6.068.220	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 12/05/16	MEX	MXN	3.200.629	0,85
3.742.100.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 2,75%, 10/06/16	KOR	KRW	2.945.978	0,78
540.640	Governo del Messico, 6,25%, 16/06/16	MEX	MXN	2.923.190	0,78
3.665.910.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 3,00%, 10/12/16	KOR	KRW	2.908.182	0,77
9.590.000	Governo della Polonia, 5,00%, 25/04/16	POL	PLN	2.274.568	0,60
4.254.870	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 14/04/16	MEX	MXN	2.251.921	0,60

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global Bond (Euro) Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Titoli con scadenza entro un anno (segue)					
4.006.440	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 04/02/16	MEX	MXN	2.133.171	0,57
9.410.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 11/10/16	MYS	MYR	1.971.679	0,52
3.368.520	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 28/04/16	MEX	MXN	1.779.395	0,47
3.008.660	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 03/03/16	MEX	MXN	1.598.864	0,42
6.520.000	Governo della Polonia, 4,75%, 25/10/16	POL	PLN	1.570.070	0,42
7.230.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 19/07/16	MYS	MYR	1.527.135	0,41
2.909.250	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 18/08/16	MEX	MXN	1.518.841	0,40
7.220.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 18/10/16	MYS	MYR	1.511.926	0,40
1.845.000.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,79%, 02/06/16	KOR	KRW	1.452.407	0,39
2.741.270	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 23/06/16	MEX	MXN	1.440.661	0,38
1.817.000.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,56%, 09/08/16	KOR	KRW	1.423.010	0,38
2.475.440	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 18/02/16	MEX	MXN	1.316.161	0,35
2.398.200	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 26/05/16	MEX	MXN	1.263.949	0,34
2.069.820	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 13/10/16	MEX	MXN	1.075.014	0,29
1.618	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/16	BRA	BRL	1.042.823	0,28
4.300.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 12/05/16	MYS	MYR	912.652	0,24
1.536.700	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 07/01/16	MEX	MXN	819.999	0,22
1.392.600	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 21/01/16	MEX	MXN	742.176	0,20
828.800.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,62%, 09/06/16	KOR	KRW	649.330	0,17
2.410.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 06/10/16	MYS	MYR	505.180	0,13
1.600.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 22/09/16	MYS	MYR	335.777	0,09
1.320.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 15/09/16	MYS	MYR	277.177	0,07
345.400.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,61%, 09/11/16	KOR	KRW	270.556	0,07
1.190.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 27/05/16	MYS	MYR	252.188	0,07
1.130	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/07/16	BRA	BRL	245.088	0,06
398.880	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 23/03/16	MEX	MXN	211.568	0,06
910.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 18/03/16	MYS	MYR	193.972	0,06
890.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 22/01/16	MYS	MYR	190.541	0,05
2.691.000.000	Governo dell'Indonesia, titolo senior, 8,50%, 15/10/16	IDN	IDR	180.093	0,05
680.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 01/03/16	MYS	MYR	145.143	0,04
162.000.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 5,00%, 10/09/16	KOR	KRW	129.807	0,03
600.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 05/07/16	MYS	MYR	126.869	0,03
148.900.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,57%, 09/07/16	KOR	KRW	116.631	0,03
194.970	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 08/12/16	MEX	MXN	100.643	0,03
122.700.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,07%, 02/12/16	KOR	KRW	96.507	0,03
430.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 29/04/16	MYS	MYR	91.393	0,02
340.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 19/04/16	MYS	MYR	72.338	0,02
34.200.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,74%, 09/05/16	KOR	KRW	26.806	0,01
100.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 06/05/16	MYS	MYR	21.243	0,01
				<u>132.615.507</u>	<u>35,24</u>
TOTALE OBBLIGAZIONI				<u>335.812.105</u>	<u>89,23</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				<u>335.812.105</u>	<u>89,23</u>
TOTALE INVESTIMENTI				<u>335.812.105</u>	<u>89,23</u>

† I tassi variabili sono indicati al 31 dicembre 2015.

— Templeton Global Equity Income Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Aerospaziale e difesa					
287.629	BAE Systems PLC	GBR	GBP	2.118.058	1,05
Trasporti aerei e logistica					
431.994	Royal Mail PLC	GBR	GBP	2.827.115	1,41
Linee aeree					
198.575	Deutsche Lufthansa AG	DEU	EUR	3.141.701	1,56
Automobili					
431.564	Nissan Motor Co. Ltd.	JPN	JPY	4.594.086	2,29
26.497	Toyota Motor Corp.	JPN	JPY	1.650.730	0,82
				6.244.816	3,11
Banche					
727.397	HSBC Holdings PLC	GBR	GBP	5.748.851	2,86
62.830	JPMorgan Chase & Co.	USA	USD	4.148.665	2,07
76.830	Citigroup Inc.	USA	USD	3.975.952	1,98
67.082	BNP Paribas SA	FRA	EUR	3.805.886	1,89
314.041	Credit Agricole SA	FRA	EUR	3.711.462	1,85
599.129	UniCredit SpA	ITA	EUR	3.341.878	1,66
1.029.763	Barclays PLC	GBR	GBP	3.322.506	1,65
154.839	United Overseas Bank Ltd.	SGP	SGD	2.141.472	1,07
78.087	Hana Financial Group Inc.	KOR	KRW	1.567.972	0,78
110.086	ING Groep NV, IDR	NLD	EUR	1.488.782	0,74
88.473	Standard Chartered PLC	GBR	GBP	735.092	0,37
				33.988.518	16,92
Biotechologie					
32.507	Amgen Inc.	USA	USD	5.276.861	2,63
6.793	Ionis Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	420.691	0,21
				5.697.552	2,84
Prodotti edili					
89.260	Compagnie de Saint-Gobain	FRA	EUR	3.863.803	1,92
Mercati finanziari					
202.282	Credit Suisse Group AG	CHE	CHF	4.378.739	2,18
152.253	AllianceBernstein Holding LP	USA	USD	3.631.234	1,81
				8.009.973	3,99
Apparecchiature di comunicazione					
76.925	Cisco Systems Inc.	USA	USD	2.088.898	1,04
Materiali per costruzioni					
130.309	CRH PLC	IRL	EUR	3.779.336	1,88
Servizi finanziari diversi					
30.623	Deutsche Boerse AG	DEU	EUR	2.707.376	1,35
491.068	BM&F BOVESPA SA	BRA	BRL	1.350.164	0,67
2.891.100	Digital Telecommunications Infrastructure Fund, estero	THA	THB	994.994	0,49
				5.052.534	2,51
Servizi di telecomunicazione diversificati					
1.077.821	Singapore Telecommunications Ltd.	SGP	SGD	2.789.762	1,39
117.443	Telenor ASA	NOR	NOK	1.969.647	0,98
175.476	Telefonica SA	ESP	EUR	1.950.901	0,97
100.459	Orange SA	FRA	EUR	1.689.779	0,84
				8.400.089	4,18
Servizi di erogazione elettricità					
1.502.220	Power Grid Corp. of India Ltd.	IND	INR	3.202.682	1,59
Apparecchiature, strumenti e componenti elettronici					
1.062.087	Digital China Holdings Ltd.	CHN	HKD	1.218.293	0,61
Impianti e servizi nel settore energetico					
45.641	Technip SA	FRA	EUR	2.267.428	1,13
160.000	Petrofac Ltd.	GBR	GBP	1.877.223	0,94
97.576	Noble Corp. PLC	USA	USD	1.029.427	0,51
				5.174.078	2,58
Vendita al dettaglio di alimenti e beni di prima necessità					
1.091.522	Tesco PLC	GBR	GBP	2.405.229	1,20
Conglomerati industriali					
14.661	Siemens AG	DEU	EUR	1.431.385	0,71

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global Equity Income Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Assicurazioni				
135.437	AXA SA	FRA	EUR	3.711.798	1,85
599.281	Aegon NV	NLD	EUR	3.404.568	1,69
418.608	Aviva PLC	GBR	GBP	3.183.757	1,59
				<u>10.300.123</u>	<u>5,13</u>
	Media				
158.382	Sky PLC	GBR	GBP	2.595.932	1,29
	Industrie minero-metallurgiche				
26.198	POSCO, ADR	KOR	USD	926.361	0,46
	Vendita al dettaglio di articoli vari				
448.377	Marks & Spencer Group PLC	GBR	GBP	2.989.845	1,49
5.901.000	Springland International Holdings Ltd.	CHN	HKD	1.362.914	0,68
				<u>4.352.759</u>	<u>2,17</u>
	Petrolio, gas e carburanti consumabili				
78.229	Total SA, B	FRA	EUR	3.506.545	1,75
191.198	Eni SpA	ITA	EUR	2.866.106	1,43
507.609	BP PLC	GBR	GBP	2.648.593	1,32
98.438	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	EUR	2.255.652	1,12
18.581	Chevron Corp.	USA	USD	1.671.547	0,83
295.900	Origin Energy Ltd.	AUS	AUD	1.013.147	0,51
267.263	Petroleo Brasileiro SA, ADR, priv.	BRA	USD	908.694	0,45
23.921	LUKOIL PJSC, ADR	RUS	USD	770.256	0,38
				<u>15.640.540</u>	<u>7,79</u>
	Prodotti farmaceutici				
21.881	Roche Holding AG	CHE	CHF	6.035.837	3,00
226.538	GlaxoSmithKline PLC	GBR	GBP	4.584.525	2,28
117.961	Pfizer Inc.	USA	USD	3.807.781	1,90
41.713	Sanofi	FRA	EUR	3.561.424	1,77
17.844	Novartis AG	CHE	CHF	1.545.768	0,77
				<u>19.535.335</u>	<u>9,72</u>
	Fondi di investimento immobiliari				
348.204	Annaly Capital Management Inc.	USA	USD	3.266.153	1,63
	Software				
80.492	Microsoft Corp.	USA	USD	4.465.696	2,22
	Punti vendita al dettaglio specializzati				
447.526	Kingfisher PLC	GBR	GBP	2.173.484	1,08
	Apparecchiature, memorie e componenti tecnologici				
121.089	CANON Inc.	JPN	JPY	3.702.334	1,84
689.000	Quanta Computer Inc.	TWN	TWD	1.109.400	0,55
				<u>4.811.734</u>	<u>2,39</u>
	Società commerciali e distributori				
498.898	Seven Group Holdings Ltd.	AUS	AUD	2.009.863	1,00
	Infrastrutture di trasporto				
484.833	China Merchants Holdings International Co. Ltd.	CHN	HKD	1.542.052	0,77
	Servizi di telecomunicazione wireless				
1.363.732	Vodafone Group PLC	GBR	GBP	4.442.261	2,21
278.036	China Mobile Ltd.	CHN	HKD	3.139.055	1,56
285.885	Turkcell Iletisim Hizmetleri AS, ADR	TUR	USD	2.427.164	1,21
				<u>10.008.480</u>	<u>4,98</u>
	TOTALE AZIONI			<u>180.272.572</u>	<u>89,73</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			<u>180.272.572</u>	<u>89,73</u>
	VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	AZIONI				
	Biotecnologie				
1.540.011	Royal Bank of Canada into Isis Pharmaceuticals Inc., 8,00%, conv. priv., 144A	USA	USD	1.784.950	0,89
	Mercati finanziari				
3.037.721	Royal Bank of Canada into Morgan Stanley, 4,00%, conv. priv., 144A	USA	USD	2.890.911	1,44
	Apparecchiature, strumenti e componenti elettronici				
128.440	Royal Bank of Canada into Knowles Corp., 3,50%, conv. priv., 144A	USA	USD	1.764.200	0,88
	Impianti e servizi nel settore energetico				
44.952	Merrill Lynch International & Co. CV into Halliburton Co., 3,50%, conv. priv., 144A	USA	USD	1.537.295	0,76

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global Equity Income Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)
(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Vendita al dettaglio di articoli vari				
1.823.082	Royal Bank of Canada into Macy's Inc., 4,00%, conv. priv., 144A	USA	USD	1.104.643	0,55
	Petrolio, gas e carburanti consumabili				
83.755	Royal Bank of Canada into Chesapeake Energy Corp., 3,50%, conv. priv., 144A	USA	USD	370.086	0,18
	Prodotti farmaceutici				
4.369	Teva Pharmaceutical Industries Ltd., 7,00%, conv. priv.	ISR	USD	4.444.839	2,21
	Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori				
1.485.000	Royal Bank of Canada into Applied Materials Inc., 6,00%, conv. priv., Reg S	USA	USD	1.498.395	0,75
	Software				
2.583.350	Royal Bank of Canada into Microsoft Corp., 4,30%, conv. priv., 144A	USA	USD	2.625.588	1,31
	TOTALE AZIONI			18.020.907	8,97
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			18.020.907	8,97
	TOTALE INVESTIMENTI			198.293.479	98,70

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global High Yield Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
FONDI DI INVESTIMENTO					
Fondi terzi					
65.000	iShares \$ High Yield Corporate Bond UCITS ETF	USA	USD	6.202.300	3,74
TOTALE FONDI DI INVESTIMENTO				6.202.300	3,74
TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				6.202.300	3,74
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
OBBLIGAZIONI					
Obbligazioni societarie					
1.800.000	HCA Inc., obbligazione senior, 5,875%, 01/05/23	USA	USD	1.854.000	1,12
1.500.000	CIT Group Inc., titolo senior, 5,00%, 15/08/22	USA	USD	1.544.070	0,93
1.500.000	Reynolds Group Issuer Inc./LLC/SA, titolo senior, 8,25%, 15/02/21	USA	USD	1.451.250	0,88
1.500.000	Energy Transfer Equity LP, titolo senior, privilegio di primo grado, 7,50%, 15/10/20	USA	USD	1.395.000	0,84
1.300.000	JBS USA LLC/Finance Inc., titolo senior, 144A, 8,25%, 01/02/20	USA	USD	1.306.500	0,79
1.000.000	The Royal Bank of Scotland PLC, titolo sub., 6,934%, 09/04/18	GBR	EUR	1.218.637	0,74
1.200.000	Fiat Chrysler Automobiles NV, 4,50%, 15/04/20	USA	USD	1.215.000	0,73
1.500.000	ArcelorMittal, titolo senior, 6,50%, 01/03/21	LUX	USD	1.214.835	0,73
700.000	Tesco PLC, titolo senior, 6,125%, 24/02/22	GBR	GBP	1.081.419	0,65
1.200.000	International Game Technology PLC, obbligazione senior garantita, 144A, 6,50%, 15/02/25	USA	USD	1.062.000	0,64
1.000.000	HCA Inc., obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 5,875%, 15/03/22	USA	USD	1.057.500	0,64
1.100.000	Navient Corp., titolo senior, 5,50%, 15/01/19	USA	USD	1.031.250	0,62
1.000.000	Alere Inc., titolo senior, 7,25%, 01/07/18	USA	USD	1.026.250	0,62
1.000.000	Equinix Inc., obbligazione senior, 5,375%, 01/04/23	USA	USD	1.025.000	0,62
1.000.000	Bank of America Corp., obbligazione junior sub., M, 8,125% al 15/05/18, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	1.018.750	0,62
1.000.000	CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp., obbligazione senior, 5,25%, 30/09/22	USA	USD	1.012.500	0,61
1.000.000	JPMorgan Chase & Co., obbligazione junior sub., R, 6,00% al 01/08/23, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	1.001.104	0,61
1.000.000	KB Home, obbligazione senior, 7,50%, 15/09/22	USA	USD	1.000.000	0,60
1.000.000	First Data Corp., secondo grado, 144A, 5,75%, 15/01/24	USA	USD	987.500	0,60
1.000.000	Citigroup Inc., obbligazione junior sub., M, 6,30% al 15/05/24, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	976.250	0,59
1.000.000	Valeant Pharmaceuticals International, titolo senior, 144A, 6,375%, 15/10/20	CAN	USD	970.000	0,59
1.000.000	WMG Acquisition Corp., titolo senior, 144A, 5,625%, 15/04/22	USA	USD	967.500	0,58
1.000.000	Wind Acquisition Finance SA, titolo senior, secondo grado, 144A, 7,375%, 23/04/21	ITA	USD	945.625	0,57
1.000.000	Millicom International Cellular SA, titolo senior, 144A, 6,625%, 15/10/21	LUX	USD	933.125	0,56
900.000	1011778 BC ULC/New Red Finance Inc., titolo garantito, secondo grado, 144A, 6,00%, 01/04/22	CAN	USD	929.250	0,56
1.000.000	Sabine Pass Liquefaction LLC, privilegio di primo grado, 5,625%, 01/02/21	USA	USD	925.000	0,56
800.000	U.S. Coatings Acquisition Inc./Flash Dutch 2 BV, titolo garantito, Reg S, 5,75%, 01/02/21	USA	EUR	904.303	0,55
1.000.000	FMG Resources (August 2006) Pty. Ltd., titolo senior garantito, 144A, 9,75%, 01/03/22	AUS	USD	901.875	0,55
800.000	Avis Budget Finance PLC, titolo senior, Reg S, 6,00%, 01/03/21	USA	EUR	899.958	0,54
800.000	Ball Corp., titolo senior, 4,375%, 15/12/23	USA	EUR	895.613	0,54
900.000	Areva SA, titolo senior, Reg S, 3,125%, 20/03/23	FRA	EUR	895.138	0,54
1.000.000	Martin Midstream Partners LP/Martin Midstream Finance Corp., titolo senior, 7,25%, 15/02/21	USA	USD	885.000	0,53
1.000.000	Eldorado Gold Corp., titolo senior, 144A, 6,125%, 15/12/20	CAN	USD	880.000	0,53
800.000	Sprint Communications Inc., titolo senior, 144A, 9,00%, 15/11/18	USA	USD	844.000	0,51
800.000	Hertz Corp., titolo senior, 6,25%, 15/10/22	USA	USD	832.000	0,50
800.000	Netflix Inc., obbligazione senior, 144A, 5,875%, 15/02/25	USA	USD	824.000	0,50
800.000	XPO Logistics Inc., titolo senior, Reg S, 5,75%, 15/06/21	USA	EUR	814.144	0,49
800.000	Tenet Healthcare Corp., titolo senior, 8,125%, 01/04/22	USA	USD	802.000	0,48
1.000.000	InterGen NV, obbligazione garantita, 144A, 7,00%, 30/06/23	NLD	USD	797.500	0,48
800.000	CSC Holdings LLC, titolo senior, 6,75%, 15/11/21	USA	USD	788.000	0,48
540.000	Virgin Media Secured Finance PLC, obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, Reg S, 5,50%, 15/01/25	GBR	GBP	782.999	0,47
1.100.000	iHeartCommunications Inc., obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 9,00%, 01/03/21	USA	USD	771.375	0,47
900.000	CenturyLink Inc., obbligazione senior, 5,625%, 01/04/25	USA	USD	763.875	0,46
800.000	Clear Channel Worldwide Holdings Inc., titolo senior sub., 7,625%, 15/03/20	USA	USD	742.000	0,45
800.000	Deutsche Bank AG, obbligazione sub., 4,296% al 24/05/23, FRN successivamente, 24/05/28	DEU	USD	734.320	0,44
1.144.000	First Quantum Minerals Ltd., titolo senior, 144A, 7,00%, 15/02/21	CAN	USD	723.580	0,44
800.000	LUKIL International Finance BV, titolo senior, 144A, 4,563%, 24/04/23	RUS	USD	720.500	0,44
1.000.000	Sprint Communications Inc., titolo senior, 6,00%, 15/11/22	USA	USD	720.000	0,44
1.000.000	Bombardier Inc., obbligazione senior, 144A, 7,50%, 15/03/25	CAN	USD	705.000	0,43
800.000	DISH DBS Corp., obbligazione senior, 5,00%, 15/03/23	USA	USD	696.000	0,42
700.000	Matterhorn Telecom SA, titolo senior garantito, Reg S, 3,875%, 01/05/22	LUX	EUR	695.268	0,42
1.000.000	Edcon Ltd., titolo senior garantito, Reg S, 9,50%, 01/03/18	ZAF	EUR	665.328	0,40
600.000	Post Holdings Inc., titolo senior, 7,375%, 15/02/22	USA	USD	627.750	0,38
1.000.000	CONSOL Energy Inc., titolo senior, 5,875%, 15/04/22	USA	USD	625.000	0,38
600.000	Owens-Brockway Glass Container Inc., titolo senior, 144A, 5,875%, 15/08/23	USA	USD	610.125	0,37
700.000	Blackboard Inc., titolo senior, 144A, 7,75%, 15/11/19	USA	USD	609.000	0,37

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global High Yield Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni societarie (segue)					
600.000	Infor (U.S.) Inc., titolo senior, Reg S, 5,75%, 15/05/22	USA	EUR	586.249	0,35
700.000	Ferrellgas LP/Ferrellgas Finance Corp., titolo senior, 144A, 6,75%, 15/06/23	USA	USD	574.000	0,35
600.000	CHS/Community Health Systems Inc., titolo senior, 6,875%, 01/02/22	USA	USD	572.250	0,35
700.000	Rain CII Carbon LLC/CII Carbon Corp., secondo grado, Reg S, 8,50%, 15/01/21	USA	EUR	561.910	0,34
600.000	Horizon Pharma Financing Inc., titolo senior, 144A, 6,625%, 01/05/23	USA	USD	537.000	0,32
700.000	The Chemours Co., titolo senior, Reg S, 6,125%, 15/05/23	USA	EUR	535.114	0,32
800.000	BMC Software Finance Inc., titolo senior, 144A, 8,125%, 15/07/21	USA	USD	535.000	0,32
500.000	T-Mobile USA Inc., titolo senior, 6,542%, 28/04/20	USA	USD	522.500	0,32
500.000	AerCap Ireland Capital Ltd./AerCap Global Aviation Trust, titolo senior, 5,00%, 01/10/21	NLD	USD	517.812	0,31
500.000	Cott Beverages Inc., titolo senior, 6,75%, 01/01/20	USA	USD	517.500	0,31
600.000	Cemex Finance LLC, titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 144A, 6,00%, 01/04/24	MEX	USD	517.125	0,31
500.000	Qorvo Inc., obbligazione senior, 144A, 7,00%, 01/12/25	USA	USD	516.250	0,31
800.000	Intelsat Jackson Holdings SA, obbligazione senior, 6,625%, 15/12/22	LUX	USD	514.000	0,31
600.000	Calumet Specialty Products Partners LP/Calumet Finance Corp., titolo senior, 144A, 7,75%, 15/04/23	USA	USD	513.000	0,31
600.000	Stena International SA, obbligazione garantita, 144A, 5,75%, 01/03/24	SWE	USD	508.125	0,31
500.000	Gaz Capital SA, (OJSC Gazprom), partecipazione prestito, obbligazione senior, Reg S, 6,51%, 07/03/22	RUS	USD	504.375	0,31
500.000	Taylor Morrison Communities Inc./Monarch Communities Inc., titolo senior, 144A, 5,25%, 15/04/21	USA	USD	502.500	0,30
1.500.000	Texas Competitive Electric Holdings Co. LLC/Texas Competitive Electric Holdings Finance Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 144A, 11,50%, 01/10/20 *	USA	USD	502.500	0,30
500.000	DaVita HealthCare Partners Inc., obbligazione senior, 5,125%, 15/07/24	USA	USD	500.937	0,30
500.000	CHS/Community Health Systems Inc., titolo senior, 7,125%, 15/07/20	USA	USD	500.625	0,30
600.000	Digicel Group Ltd., titolo senior, 144A, 8,25%, 30/09/20	BMU	USD	495.000	0,30
600.000	24 Hour Holdings III LLC, titolo senior, 144A, 8,00%, 01/06/22	USA	USD	490.500	0,30
500.000	Taylor Morrison Communities Inc./Monarch Communities Inc., titolo senior, 144A, 5,625%, 01/03/24	USA	USD	482.500	0,29
1.100.000	Ocean Rig UDW Inc., titolo senior, 144A, 7,25%, 01/04/19	USA	USD	481.250	0,29
990.000	CHC Helicopter SA, titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 9,25%, 15/10/20	CAN	USD	480.150	0,29
500.000	Galapagos Holding SA, titolo senior, Reg S, 7,00%, 15/06/22	DEU	EUR	473.877	0,29
400.000	Ceramtec Group GmbH, titolo senior, Reg S, 8,25%, 15/08/21	DEU	EUR	470.889	0,28
500.000	Gaz Capital SA, (OJSC Gazprom), partecipazione prestito, titolo senior, Reg S, 3,85%, 06/02/20	RUS	USD	465.625	0,28
500.000	DISH DBS Corp., titolo senior, 5,875%, 15/11/24	USA	USD	446.250	0,27
500.000	Calpine Corp., obbligazione senior, 5,75%, 15/01/25	USA	USD	443.125	0,27
500.000	Concordia Healthcare Corp., titolo senior, 144A, 7,00%, 15/04/23	CAN	USD	436.250	0,26
800.000	Sanchez Energy Corp., titolo senior, 6,125%, 15/01/23	USA	USD	436.000	0,26
500.000	Frontier Communications Corp., obbligazione senior, 7,625%, 15/04/24	USA	USD	422.500	0,26
500.000	NRG Yield Operating LLC, obbligazione senior, 5,375%, 15/08/24	USA	USD	416.875	0,25
400.000	Calpine Corp., obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 144A, 5,875%, 15/01/24	USA	USD	412.000	0,25
400.000	Hertz Corp., titolo senior, 6,75%, 15/04/19	USA	USD	409.600	0,25
400.000	AerCap Ireland Capital Ltd./AerCap Global Aviation Trust, titolo senior, 4,25%, 01/07/20	NLD	USD	403.750	0,24
500.000	Barmarco Finance Pty. Ltd., titolo senior, 144A, 9,00%, 01/06/18	AUS	USD	400.250	0,24
400.000	Endo Finance LLC/Endo Ltd./Endo Finco Inc., obbligazione senior, 144A, 6,00%, 01/02/25	USA	USD	396.000	0,24
500.000	Intelsat Jackson Holdings SA, obbligazione senior, 5,50%, 01/08/23	LUX	USD	393.750	0,24
400.000	CommScope Technologies Finance LLC, obbligazione senior, 144A, 6,00%, 15/06/25	USA	USD	386.000	0,23
750.000	Linn Energy LLC/Finance Corp., titolo senior garantito, secondo grado, 144A, 12,00%, 15/12/20	USA	USD	382.500	0,23
500.000	Sprint Corp., obbligazione senior, 7,875%, 15/09/23	USA	USD	376.750	0,23
400.000	PSPC Escrow Corp., titolo senior, Reg S, 6,00%, 01/02/23	USA	EUR	374.756	0,23
400.000	Matterhorn Telecom Holding SA, titolo senior, Reg S, 4,875%, 01/05/23	LUX	EUR	366.881	0,22
400.000	Wynn Las Vegas LLC/Wynn Las Vegas Capital Corp., obbligazione senior, 144A, 5,50%, 01/03/25	USA	USD	358.000	0,22
400.000	Wynn Macau Ltd., titolo senior, 144A, 5,25%, 15/10/21	MAC	USD	353.000	0,21
400.000	Memorial Resource Development Corp., titolo senior, 5,875%, 01/07/22	USA	USD	352.000	0,21
400.000	Digicel Group Ltd., titolo senior, 144A, 6,00%, 15/04/21	BMU	USD	340.250	0,21
616.000	California Resources Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	325.710	0,20
400.000	WPX Energy Inc., titolo senior, 8,25%, 01/08/23	USA	USD	321.000	0,19
300.000	Ardagh Packaging Finance PLC, titolo senior, 144A, 9,125%, 15/10/20	LUX	USD	309.000	0,19
300.000	Post Holdings Inc., titolo senior, 144A, 6,75%, 01/12/21	USA	USD	306.750	0,19
300.000	Virgin Media Finance PLC, obbligazione senior, 144A, 6,375%, 15/04/23	GBR	USD	305.625	0,19
300.000	T-Mobile USA Inc., obbligazione senior, 6,375%, 01/03/25	USA	USD	304.500	0,18
300.000	CCOH Safari LLC, obbligazione senior, 144A, 5,75%, 15/02/26	USA	USD	301.500	0,18
300.000	First Data Corp., titolo senior, 144A, 7,00%, 01/12/23	USA	USD	300.750	0,18
300.000	Jaguar Holding Co. II/Pharmaceutical Product Development LLC, titolo senior, 144A, 6,375%, 01/08/23	USA	USD	293.250	0,18
567.000	Chesapeake Energy Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	280.665	0,17
243.000	Unitymedia Hessen GmbH & Co. KG/Unitymedia NRW GmbH, obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, Reg S, 5,75%, 15/01/23	DEU	EUR	280.456	0,17
600.000	CGG SA, titolo senior, 6,50%, 01/06/21	FRA	USD	270.000	0,16
300.000	Navient Corp., titolo senior, 5,00%, 26/10/20	USA	USD	264.000	0,16

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global High Yield Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni societarie (segue)					
300.000	Stena AB, obbligazione senior, 144A, 7,00%, 01/02/24	SWE	USD	256.500	0,16
300.000	Cemex SAB de CV, privilegio di primo grado, 144A, 5,70%, 11/01/25	MEX	USD	250.875	0,15
300.000	Rain CII Carbon LLC/CII Carbon Corp., secondo grado, 144A, 8,25%, 15/01/21	USA	USD	235.500	0,14
1.000.000	Ultra Petroleum Corp., obbligazione senior, 144A, 6,125%, 01/10/24	USA	USD	232.500	0,14
300.000	Caesars Entertainment Operating Co. Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 9,00%, 15/02/20 *	USA	USD	229.500	0,14
300.000	Caesars Entertainment Operating Co. Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 11,25%, 01/06/17 *	USA	USD	226.500	0,14
200.000	Wind Acquisition Finance SA, titolo senior garantito, Reg S, 4,00%, 15/07/20	ITA	EUR	217.386	0,13
600.000	EnQuest PLC, titolo senior, 144A, 7,00%, 15/04/22	GBR	USD	212.250	0,13
300.000	Crestwood Midstream Partners LP/Crestwood Midstream Finance Corp., titolo senior, 144A, 6,25%, 01/04/23	USA	USD	211.500	0,13
200.000	Galapagos SA, titolo senior garantito, Reg S, 5,375%, 15/06/21	DEU	EUR	210.461	0,13
200.000	T-Mobile USA Inc., obbligazione senior, 6,50%, 15/01/24	USA	USD	204.500	0,12
200.000	IHS Inc., titolo senior, 5,00%, 01/11/22	USA	USD	203.250	0,12
200.000	Sprint Communications Inc., titolo senior, 144A, 7,00%, 01/03/20	USA	USD	201.000	0,12
200.000	Endo Finance LLC/Endo Ltd./Endo Finco Inc., titolo senior, 144A, 6,00%, 15/07/23	USA	USD	200.000	0,12
300.000	PPL Energy Supply LLC, obbligazione senior, 144A, 6,50%, 01/06/25	USA	USD	199.500	0,12
200.000	Dole Food Co. Inc., titolo senior garantito, 144A, 7,25%, 01/05/19	USA	USD	198.500	0,12
200.000	KB Home, titolo senior, 4,75%, 15/05/19	USA	USD	195.000	0,12
1.000.000	Peabody Energy Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 10,00%, 15/03/22	USA	USD	195.000	0,12
200.000	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., titolo senior, 144A, 6,75%, 31/01/21	LUX	USD	194.000	0,12
200.000	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., titolo senior, 144A, 6,25%, 31/01/19	LUX	USD	193.000	0,12
200.000	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., titolo senior, 144A, 6,00%, 30/06/21	LUX	USD	187.500	0,11
200.000	Tenet Healthcare Corp., titolo senior, 5,00%, 01/03/19	USA	USD	185.500	0,11
1.000.000	BreitBurn Energy Partners LP/BreitBurn Finance Corp., obbligazione senior, 7,875%, 15/04/22	USA	USD	185.000	0,11
160.000	Unitymedia Hessen GmbH & Co. KG/Unitymedia NRW GmbH, obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, Reg S, 5,625%, 15/04/23	DEU	EUR	184.337	0,11
400.000	CGG SA, titolo senior, 6,875%, 15/01/22	FRA	USD	179.750	0,11
200.000	Intelsat Jackson Holdings SA, titolo senior, 7,25%, 15/10/20	LUX	USD	175.000	0,11
500	Goodrich Petroleum Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 8,875%, 15/03/18	USA	USD	155.000	0,09
500.000	Halcon Resources Corp., titolo senior, 8,875%, 15/05/21	USA	USD	147.500	0,09
325.000	Halcon Resources Corp., titolo senior garantito, privilegio di terzo grado, 144A, 13,00%, 15/02/22	USA	USD	112.125	0,07
100.000	T-Mobile USA Inc., titolo senior, 6,125%, 15/01/22	USA	USD	103.000	0,06
100.000	Platform Specialty Products Corp., titolo senior, 144A, 10,375%, 01/05/21	USA	USD	100.000	0,06
100.000	Post Holdings Inc., titolo senior, 144A, 6,00%, 15/12/22	USA	USD	98.375	0,06
100.000	TransDigm Inc., titolo senior sub., 144A, 6,50%, 15/05/25	USA	USD	97.250	0,06
500.000	Murray Energy Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 11,25%, 15/04/21	USA	USD	95.000	0,06
100.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., titolo senior, 144A, 5,625%, 01/12/21	USA	USD	92.500	0,06
100.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., obbligazione senior, 144A, 6,125%, 15/04/25	USA	USD	89.500	0,05
88.235	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., titolo senior, 144A, 7,00%, 15/11/20	LUX	USD	87.132	0,05
100.000	Frontier Communications Corp., titolo senior, 7,125%, 15/01/23	USA	USD	86.750	0,05
100.000	Frontier Communications Corp., obbligazione senior, 7,875%, 15/01/27	USA	USD	82.500	0,05
100.000	Sprint Corp., obbligazione senior, 7,125%, 15/06/24	USA	USD	73.250	0,04
230.000	California Resources Corp., obbligazione senior, 6,00%, 15/11/24	USA	USD	70.725	0,04
100.000	iHeartCommunications Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 9,00%, 15/09/22	USA	USD	69.375	0,04
500.000	Midstates Petroleum Co. Inc./LLC, titolo senior, 9,25%, 01/06/21	USA	USD	60.000	0,04
500.000	Energy XXI Gulf Coast Inc., titolo senior, 6,875%, 15/03/24	USA	USD	57.500	0,04
500.000	Energy XXI Gulf Coast Inc., titolo senior, 7,50%, 15/12/21	USA	USD	56.875	0,03
126.000	Verso Paper Holdings LLC/Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 11,75%, 15/01/19	USA	USD	18.900	0,01
				85.970.288	51,93
Obbligazioni statali e municipali					
8.400.000	Governo dell'Ecuador, titolo senior, Reg S, 7,95%, 20/06/24	ECU	USD	6.279.714	3,79
638.400	Governo del Messico, titolo senior, M, 5,00%, 15/06/17	MEX	MXN	3.759.615	2,27
9.030	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/17	BRA	BRL	2.169.922	1,31
8.210.000	Governo della Malesia, titolo senior, 3,394%, 15/03/17	MYS	MYR	1.928.676	1,17
5.034.000	Governo del Ghana, 24,50%, 22/10/18	GHA	GHS	1.352.409	0,82
1.393.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/20	UKR	USD	1.288.650	0,78
6.360	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/21	BRA	BRL	1.277.886	0,77
41.954.232	Governo dell'Uruguay, obbligazione senior, index-linked, 4,375%, 15/12/28	URY	UYU	1.272.722	0,77
1.269.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/21	UKR	USD	1.161.217	0,70
1.269.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/22	UKR	USD	1.154.460	0,70
1.269.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/23	UKR	USD	1.136.929	0,69
1.420.000	Governo del Zambia, titolo senior, Reg S, 8,50%, 14/04/24	ZMB	USD	1.133.252	0,68
1.269.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/24	UKR	USD	1.129.067	0,68
1.269.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/25	UKR	USD	1.122.132	0,68
1.269.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/26	UKR	USD	1.110.178	0,67
33.560.910	Uruguay Notas del Tesoro, 18, index-linked, 2,25%, 23/08/17	URY	UYU	1.076.490	0,65

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global High Yield Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni statali e municipali (segue)					
2.522.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, FRN, 0,00%, 31/05/40 †	UKR	USD	1.018.258	0,62
1.158.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/27	UKR	USD	1.011.611	0,61
3.760.000	Governo del Ghana, 24,44%, 29/05/17	GHA	GHS	1.002.065	0,61
3.200.000	Governo del Ghana, 23,23%, 19/02/18	GHA	GHS	838.858	0,51
836.400.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,56%, 02/10/17	KOR	KRW	710.828	0,43
2.810.000	Governo della Malesia, obbligazione senior, 3,814%, 15/02/17	MYS	MYR	662.881	0,40
63.190.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 27/04/18	SRB	RSD	626.503	0,38
7.200.000.000	Governo dell'Indonesia, FR47, 10,00%, 15/02/28	IDN	IDR	558.767	0,34
6.150.000.000	Governo dell'Indonesia, FR44, 10,00%, 15/09/24	IDN	IDR	473.935	0,29
5.280.000.000	Governo dell'Indonesia, FR34, 12,80%, 15/06/21	IDN	IDR	447.350	0,27
1.620.000	Governo del Ghana, 23,47%, 21/05/18	GHA	GHS	426.592	0,26
700	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/45	BRA	BRL	413.746	0,25
459.300.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 2,00%, 10/12/17	KOR	KRW	393.517	0,24
1.490.000	Governo del Ghana, 23,00%, 13/02/17	GHA	GHS	390.443	0,24
4.400.000.000	Governo dell'Indonesia, FR35, 12,90%, 15/06/22	IDN	IDR	381.360	0,23
535	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/18	BRA	BRL	366.793	0,22
11.413.952	Uruguay Notas del Tesoro, 13, index-linked, 4,00%, 25/05/25	URY	UYU	348.760	0,21
1.137.000	Governo del Ghana, 23,00%, 21/08/17	GHA	GHS	297.943	0,18
27.170.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 02/03/18	SRB	RSD	267.948	0,16
8.041.648	Uruguay Notas del Tesoro, 14, index-linked, 4,00%, 10/06/20	URY	UYU	257.089	0,16
220.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/19	UKR	USD	205.461	0,12
750.000	Titolo del Tesoro del Ghana, 23,30%, 11/12/17	GHA	GHS	196.415	0,12
640.000	Governo del Ghana, 25,40%, 31/07/17	GHA	GHS	172.880	0,10
4.680.000	Uruguay Notas del Tesoro, 7, 13,25%, 08/04/18	URY	UYU	149.804	0,09
560.000	Titolo del Tesoro del Ghana, 23,95%, 06/11/17	GHA	GHS	148.665	0,09
167.700.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,70%, 02/08/17	KOR	KRW	142.847	0,09
1.810.000.000	Governo dell'Indonesia, FR42, 10,25%, 15/07/27	IDN	IDR	142.765	0,09
11.080.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 08/11/17	SRB	RSD	108.260	0,07
3.180.991	Uruguay Notas del Tesoro, 10, index-linked, 4,25%, 05/01/17	URY	UYU	105.757	0,06
3.540.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 03/04/17	URY	UYU	99.480	0,06
1.400.000.000	Governo dell'Indonesia, 7,875%, 15/04/19	IDN	IDR	99.257	0,06
2.885.000	Uruguay Notas del Tesoro, 11,00%, 21/03/17	URY	UYU	92.151	0,06
350.000	Governo del Ghana, 19,04%, 24/09/18	GHA	GHS	84.338	0,05
900.000.000	Governo dell'Indonesia, FR40, 11,00%, 15/09/25	IDN	IDR	74.317	0,04
7.040.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 11/09/21	SRB	RSD	72.746	0,04
2.173.077	Governo dell'Uruguay, obbligazione senior, index-linked, 5,00%, 14/09/18	URY	UYU	72.612	0,04
2.490.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 10/02/17	URY	UYU	71.595	0,04
110	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/23	BRA	BRL	71.350	0,04
900.000.000	Governo dell'Indonesia, FR45, 9,75%, 15/05/37	IDN	IDR	68.680	0,04
99	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/19	BRA	BRL	67.030	0,04
9.100.000	Governo dello Sri Lanka, 10,60%, 01/07/19	LKA	LKR	65.553	0,04
963.000.000	Governo dell'Indonesia, FR61, 7,00%, 15/05/22	IDN	IDR	63.926	0,04
790.000.000	Governo dell'Indonesia, FR46, 9,50%, 15/07/23	IDN	IDR	59.160	0,04
8.210.000	Governo dello Sri Lanka, A, 8,00%, 15/11/18	LKA	LKR	55.432	0,03
190.000	Titolo del Tesoro del Ghana, 24,25%, 09/10/17	GHA	GHS	50.623	0,03
5.990.000	Governo dello Sri Lanka, A, 11,00%, 01/08/21	LKA	LKR	43.518	0,03
160.000	Governo della Malesia, 3,314%, 31/10/17	MYS	MYR	37.576	0,02
5.270.000	Governo dello Sri Lanka, C, 8,50%, 01/04/18	LKA	LKR	36.391	0,02
130.000	Governo del Ghana, 22,49%, 23/04/18	GHA	GHS	33.642	0,02
115.000	Governo del Ghana, 26,00%, 05/06/17	GHA	GHS	31.207	0,02
3.150.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 8,00%, 12/01/17	SRB	RSD	29.339	0,02
2.450.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 20/03/21	SRB	RSD	25.309	0,02
840.469	Governo dell'Uruguay, obbligazione senior, index-linked, 4,00%, 10/07/30	URY	UYU	24.655	0,02
100.000	Governo della Malesia, titolo senior, 4,012%, 15/09/17	MYS	MYR	23.755	0,01
394.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, 5,625%, 15/05/23	IDN	IDR	23.654	0,01
321.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, FR53, 8,25%, 15/07/21	IDN	IDR	22.780	0,01
2.350.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 8,00%, 23/03/17	SRB	RSD	21.993	0,01
701.861	Governo dell'Uruguay, index-linked, 4,25%, 05/04/27	URY	UYU	21.374	0,01
70.000	Governo del Ghana, 25,48%, 24/04/17	GHA	GHS	18.822	0,01
458.200	Uruguay Notas del Tesoro, titolo senior, 13,90%, 29/07/20	URY	UYU	14.673	0,01
1.440.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 21/11/18	SRB	RSD	14.553	0,01
10.000	Governo di Panama, 9,375%, 01/04/29	PAN	USD	14.414	0,01
50.000	Governo del Ghana, 21,00%, 23/03/20	GHA	GHS	12.150	0,01
1.510.000	Governo dello Sri Lanka, 10,60%, 15/09/19	LKA	LKR	10.896	0,01
1.500.000	Governo dello Sri Lanka, 9,25%, 01/05/20	LKA	LKR	10.212	0,01
127.000.000	Governo dell'Indonesia, FR31, 11,00%, 15/11/20	IDN	IDR	9.997	0,01
960.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 08/05/17	SRB	RSD	9.228	0,01
690.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 8,00%, 06/04/17	SRB	RSD	6.462	0,00
10	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/24	BRA	BRL	6.440	0,00
9	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/17	BRA	BRL	6.272	0,00
650.000	Titolo di stato della Serbia, 8,00%, 22/10/20	SRB	RSD	6.232	0,00
830.000	Governo dello Sri Lanka, 11,20%, 01/07/22	LKA	LKR	6.110	0,00
190.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 19/05/17	URY	UYU	5.233	0,00
750.000	Governo dello Sri Lanka, A, 7,50%, 15/08/18	LKA	LKR	5.022	0,00
50.000.000	Governo dell'Indonesia, FR43, 10,25%, 15/07/22	IDN	IDR	3.871	0,00
340.000	Governo dello Sri Lanka, 8,00%, 15/06/17	LKA	LKR	2.360	0,00
340.000	Governo dello Sri Lanka, 8,00%, 01/11/19	LKA	LKR	2.257	0,00
160.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 05/06/21	SRB	RSD	1.662	0,00

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global High Yield Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni statali e municipali (segue)					
90.000	Governo dello Sri Lanka, A, 9,00%, 01/05/21	LKA	LKR	604	0,00
40.000	Governo dello Sri Lanka, D, 8,50%, 01/06/18	LKA	LKR	275	0,00
10.000	Governo dello Sri Lanka, 8,25%, 01/03/17	LKA	LKR	70	0,00
				<u>42.332.678</u>	<u>25,57</u>
Titoli con scadenza entro un anno					
503.780	Governo del Messico, 7,25%, 15/12/16	MEX	MXN	3.021.701	1,82
354.090	Governo del Messico, 6,25%, 16/06/16	MEX	MXN	2.079.660	1,26
5.227.000	Governo della Malesia, obbligazione senior, 4,262%, 15/09/16	MYS	MYR	1.231.580	0,74
5.290.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 22/09/16	MYS	MYR	1.205.913	0,73
4.540.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 15/09/16	MYS	MYR	1.035.545	0,63
3.564.000	Governo della Malesia, titolo senior, 3,172%, 15/07/16	MYS	MYR	832.840	0,50
745.300.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,46%, 02/08/16	KOR	KRW	637.412	0,38
1.066.030	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 31/03/16	MEX	MXN	613.331	0,37
747	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/16	BRA	BRL	522.977	0,32
871.450	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 28/04/16	MEX	MXN	500.041	0,30
831.090	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 12/05/16	MEX	MXN	476.159	0,29
488.200.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 2,75%, 10/06/16	KOR	KRW	417.486	0,25
715.020	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 23/06/16	MEX	MXN	408.186	0,25
1.690.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 01/03/16	MYS	MYR	391.835	0,24
455.600.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,79%, 02/06/16	KOR	KRW	389.588	0,23
603.620	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 03/03/16	MEX	MXN	348.443	0,21
568.640	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 04/02/16	MEX	MXN	328.877	0,20
378.200.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,61%, 09/11/16	KOR	KRW	321.801	0,19
536.610	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 26/05/16	MEX	MXN	307.208	0,19
352.500.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 3,00%, 10/12/16	KOR	KRW	303.759	0,18
31.800.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 19/12/16	SRB	RSD	300.962	0,18
488.530	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 14/04/16	MEX	MXN	280.859	0,17
1.145.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 19/04/16	MYS	MYR	264.621	0,16
434.670	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 18/08/16	MEX	MXN	246.502	0,15
945.000	Governo del Ghana, 19,24%, 30/05/16	GHA	GHS	243.246	0,15
393.340	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 18/02/16	MEX	MXN	227.172	0,14
255.050.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,80%, 02/04/16	KOR	KRW	217.673	0,13
364.840	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 13/10/16	MEX	MXN	205.832	0,12
850.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 03/05/16	MYS	MYR	196.241	0,12
790.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 05/08/16	MYS	MYR	181.302	0,11
640.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 07/06/16	MYS	MYR	147.248	0,09
211.960	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 07/01/16	MEX	MXN	122.859	0,07
207.590	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 09/06/16	MEX	MXN	118.676	0,07
460.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 11/10/16	MYS	MYR	104.697	0,06
410.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 22/01/16	MYS	MYR	95.348	0,06
154.090	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 17/03/16	MEX	MXN	88.829	0,05
360.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 19/07/16	MYS	MYR	82.598	0,05
350.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 18/10/16	MYS	MYR	79.614	0,05
7.350.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 13/03/16	SRB	RSD	66.606	0,04
7.020.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 27/06/16	SRB	RSD	64.769	0,04
7.200.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 30/01/16	SRB	RSD	64.739	0,04
270	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/07/16	BRA	BRL	63.612	0,04
1.751.004	Uruguay Notas del Tesoro, 17, index-linked, 2,75%, 16/06/16	URY	UYU	57.963	0,03
91.700	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 21/01/16	MEX	MXN	53.086	0,03
220.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 12/05/16	MYS	MYR	50.721	0,03
41.600.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,62%, 09/06/16	KOR	KRW	35.403	0,02
40.400.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,78%, 02/02/16	KOR	KRW	34.407	0,02
39.900.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,52%, 09/09/16	KOR	KRW	33.932	0,02
130.000	Governo del Ghana, 16,90%, 07/03/16	GHA	GHS	33.650	0,02
53.300	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 23/03/16	MEX	MXN	30.709	0,02
120.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 27/05/16	MYS	MYR	27.624	0,02
825.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 14/01/16	URY	UYU	27.471	0,02
120.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 06/10/16	MYS	MYR	27.324	0,02
2.800.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 15/08/16	SRB	RSD	26.030	0,02
25.300.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,56%, 09/08/16	KOR	KRW	21.523	0,01
37.650	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 08/12/16	MEX	MXN	21.111	0,01
2.090.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 22/05/16	SRB	RSD	19.171	0,01
550.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 28/07/16	URY	UYU	17.096	0,01
1.610.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 17/10/16	SRB	RSD	15.106	0,01
440.000	Uruguay Notas del Tesoro, 9,50%, 27/01/16	URY	UYU	14.653	0,01
420.000	Titolo di stato Uruguay, 0,00%, 11/04/16	URY	UYU	13.548	0,01
15.300.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,07%, 02/12/16	KOR	KRW	13.072	0,01
1.700.000	Governo dello Sri Lanka, A, 6,40%, 01/08/16	LKA	LKR	11.753	0,01
350.000	Titolo di stato Uruguay, 0,00%, 04/01/16	URY	UYU	11.700	0,01
50.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 18/03/16	MYS	MYR	11.577	0,01
7.000.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, 0,00%, 05/01/16	KOR	KRW	5.956	0,00
300.000	Governo dello Sri Lanka, B, 6,40%, 01/10/16	LKA	LKR	2.068	0,00
				<u>19.455.001</u>	<u>11,75</u>
TOTALE OBBLIGAZIONI				<u>147.757.967</u>	<u>89,25</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				<u>147.757.967</u>	<u>89,25</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global High Yield Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	OBBLIGAZIONI				
	Obbligazioni societarie				
700.000	NewPage Corp., Conto deposito presso terzi **	USA	USD	0	0,00
	TOTALE OBBLIGAZIONI			0	0,00
	TOTALE VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			0	0,00
	TOTALE INVESTIMENTI			153.960.267	92,99

** Questi titoli sono sottoposti a una Valutazione Equa.

† I tassi variabili sono indicati al 31 dicembre 2015.

* Queste obbligazioni sono attualmente in default.

— Templeton Global Income Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Aerospaziale e difesa					
2.132.380	BAE Systems PLC	GBR	GBP	15.702.535	0,80
Linee aeree					
485.690	Deutsche Lufthansa AG	DEU	EUR	7.684.214	0,39
Componenti per automezzi					
154.181	Cie Générale des Établissements Michelin, B	FRA	EUR	14.721.414	0,75
Automobili					
758.720	General Motors Co.	USA	USD	25.804.067	1,31
1.981.240	Nissan Motor Co. Ltd.	JPN	JPY	21.090.699	1,07
229.570	Hyundai Motor Co., GDR, Reg S	KOR	USD	10.032.209	0,51
				56.926.975	2,89
Banche					
3.747.478	HSBC Holdings PLC	GBR	HKD	29.882.536	1,52
382.380	BNP Paribas SA	FRA	EUR	21.694.267	1,10
417.620	Citigroup Inc.	USA	USD	21.611.835	1,10
285.800	JPMorgan Chase & Co.	USA	USD	18.871.374	0,96
3.166.500	Bangkok Bank PCL, estero	THA	THB	13.578.247	0,69
918.438	ING Groep NV, IDR	NLD	EUR	12.420.783	0,63
956.780	Credit Agricole SA	FRA	EUR	11.307.609	0,57
1.885.295	UniCredit SpA	ITA	EUR	10.515.975	0,53
1.187.841	Standard Chartered PLC	GBR	GBP	9.869.362	0,50
624.000	United Overseas Bank Ltd.	SGP	SGD	8.630.115	0,44
2.538.719	Barclays PLC	GBR	GBP	8.191.117	0,42
132.423	KB Financial Group Inc., ADR	KOR	USD	3.690.629	0,19
				170.263.849	8,65
Bevande					
281.600	Suntory Beverage & Food Ltd.	JPN	JPY	12.464.013	0,63
Biotechologie					
132.720	Amgen Inc.	USA	USD	21.544.437	1,10
175.200	Gilead Sciences Inc.	USA	USD	17.728.488	0,90
115.730	Ionis Pharmaceuticals Inc.	USA	USD	7.167.159	0,36
				46.440.084	2,36
Prodotti edili					
269.800	Compagnie de Saint-Gobain	FRA	EUR	11.678.849	0,59
Mercati finanziari					
833.845	Credit Suisse Group AG	CHE	CHF	18.049.998	0,92
2.131.300	Aberdeen Asset Management PLC	GBR	GBP	9.091.297	0,46
				27.141.295	1,38
Prodotti chimici					
154.209	Akzo Nobel NV	NLD	EUR	10.331.987	0,53
Apparecchiature di comunicazione					
378.410	Cisco Systems Inc.	USA	USD	10.275.724	0,52
Costruzione e progettazione					
3.195.184	Carillion PLC	GBR	GBP	14.265.200	0,72
Materiali per costruzioni					
589.853	CRH PLC	IRL	EUR	17.107.433	0,87
148.650	HeidelbergCement AG	DEU	EUR	12.210.441	0,62
				29.317.874	1,49
Finanza al consumo					
169.530	Capital One Financial Corp.	USA	USD	12.236.675	0,62
Distributori					
291.800	Jardine Cycle & Carriage Ltd.	SGP	SGD	7.172.036	0,36
Servizi finanziari diversi					
1.940.200	BM&F BOVESPA SA	BRA	BRL	5.334.472	0,27
Servizi di telecomunicazione diversificati					
1.010.680	Telenor ASA	NOR	NOK	16.950.200	0,86
1.064.282	Telefonica SA	ESP	EUR	11.832.441	0,60
20.232.000	China Telecom Corp. Ltd., H	CHN	HKD	9.502.330	0,48
3.372.003	Singapore Telecommunications Ltd.	SGP	SGD	8.727.873	0,45
				47.012.844	2,39
Apparecchiature elettriche					
465.850	ABB Ltd.	CHE	CHF	8.349.966	0,42

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global Income Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
454.960	Apparecchiature, strumenti e componenti elettronici Knowles Corp.	USA	USD	6.064.617	0,31
1.025.480	Impianti e servizi nel settore energetico Petrofac Ltd.	GBR	GBP	12.031.589	0,61
239.944	Technip SA	FRA	EUR	11.920.332	0,61
282.867	Halliburton Co.	USA	USD	9.628.793	0,49
181.111	Baker Hughes Inc.	USA	USD	8.358.273	0,42
584.360	Noble Corp. PLC	USA	USD	6.164.998	0,31
1.391.300	Precision Drilling Corp.	CAN	CAD	5.501.634	0,28
				53.605.619	2,72
6.281.520	Vendita al dettaglio di alimenti e beni di prima necessità Tesco PLC	GBR	GBP	13.841.676	0,70
104.060	CVS Health Corp.	USA	USD	10.173.946	0,52
88.910	Walgreens Boots Alliance Inc.	USA	USD	7.571.131	0,38
145.690	Metro AG	DEU	EUR	4.678.040	0,24
				36.264.793	1,84
167.180	Forniture e apparecchiature sanitarie Medtronic PLC	USA	USD	12.859.485	0,65
342.230	Getinge AB, B	SWE	SEK	9.017.678	0,46
80.900	Draegerwerk AG & Co. KGAA, priv.	DEU	EUR	6.029.284	0,31
				27.906.447	1,42
2.402.700	Fornitori e servizi sanitari Shanghai Pharmaceuticals Holding Co. Ltd., H	CHN	HKD	5.202.132	0,26
3.189.000	Prodotti durevoli per la casa Haier Electronics Group Co. Ltd.	CHN	HKD	6.468.401	0,33
102.870	Conglomerati industriali Siemens AG	DEU	EUR	10.043.419	0,51
668.952	CK Hutchison Holdings Ltd.	HKG	HKD	9.011.257	0,46
2.660.000	Toshiba Corp.	JPN	JPY	5.530.463	0,28
				24.585.139	1,25
261.230	Assicurazioni Swiss Re AG	CHE	CHF	25.588.547	1,30
697.204	AXA SA	FRA	EUR	19.107.634	0,97
2.136.913	Aviva PLC	GBR	GBP	16.252.466	0,83
2.179.500	Aegon NV	NLD	EUR	12.381.930	0,63
3.797.000	China Life Insurance Co. Ltd., H	CHN	HKD	12.297.143	0,62
39.500	Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG	DEU	EUR	7.918.464	0,40
786.010	UNIQA Insurance Group AG	AUT	EUR	6.424.870	0,33
				99.971.054	5,08
14.250	Software e servizi Internet Alphabet Inc., A	USA	USD	11.086.643	0,56
291.440	Strumenti e Servizi per Scienze Naturali QIAGEN NV	NLD	EUR	7.950.824	0,40
1.450.590	Media Sky PLC	GBR	GBP	23.775.639	1,21
256.010	Comcast Corp., A	USA	USD	14.446.644	0,73
				38.222.283	1,94
569.270	Industrie minero-metallurgiche Allegheny Technologies Inc.	USA	USD	6.404.288	0,33
3.545.660	Glencore PLC	CHE	GBP	4.728.598	0,24
				11.132.886	0,57
1.816.054	Vendita al dettaglio di articoli vari Marks & Spencer Group PLC	GBR	GBP	12.109.720	0,62
180.210	Servizi pubblici plurisettoriali Engie	FRA	EUR	3.195.670	0,16
5.095.450	Petrolio, gas e carburanti consumabili BP PLC	GBR	GBP	26.586.951	1,35
255.460	Chevron Corp.	USA	USD	22.981.182	1,17
868.691	Royal Dutch Shell PLC, B	GBR	GBP	19.756.680	1,00
1.204.897	Eni SpA	ITA	EUR	18.061.707	0,92
1.306.270	Galp Energia SGPS SA, B	PRT	EUR	15.210.991	0,77
307.470	Total SA, B	FRA	EUR	13.782.068	0,70
155.120	Devon Energy Corp.	USA	USD	4.963.840	0,25
505.080	Chesapeake Energy Corp.	USA	USD	2.272.860	0,12
				123.616.279	6,28

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global Income Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Prodotti farmaceutici					
111.190	Roche Holding AG	CHE	CHF	30.671.573	1,56
388.470	Teva Pharmaceutical Industries Ltd., ADR	ISR	USD	25.499.171	1,29
184.440	UCB SA	BEL	EUR	16.674.960	0,85
197.320	Eli Lilly & Co.	USA	USD	16.626.183	0,84
738.550	GlaxoSmithKline PLC	GBR	GBP	14.946.282	0,76
417.430	H. Lundbeck AS	DNK	DKK	14.306.121	0,73
95.090	Bayer AG	DEU	EUR	11.961.157	0,61
348.090	Pfizer Inc.	USA	USD	11.236.345	0,57
134.780	Merck & Co. Inc.	USA	USD	7.119.080	0,36
79.120	Novartis AG	CHE	CHF	6.853.908	0,35
76.890	Sanofi	FRA	EUR	6.564.810	0,33
				<u>162.459.590</u>	<u>8,25</u>
Fondi di investimento immobiliari					
403.183	Cambridge Industrial Trust	SGP	SGD	160.659	0,01
Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori					
29.802.000	GCL-Poly Energy Holdings Ltd.	CHN	HKD	4.499.054	0,23
Software					
451.145	Microsoft Corp.	USA	USD	25.029.525	1,27
Punti vendita al dettaglio specializzati					
2.710.983	Kingfisher PLC	GBR	GBP	13.166.336	0,67
Apparecchiature, memorie e componenti tecnologici					
26.312	Samsung Electronics Co. Ltd.	KOR	KRW	28.207.979	1,43
10.648.000	Quanta Computer Inc.	TWN	TWD	17.144.975	0,87
469.700	CANON Inc.	JPN	JPY	14.361.226	0,73
399.810	Hewlett Packard Enterprise Co.	USA	USD	6.077.112	0,31
399.810	HP Inc.	USA	USD	4.733.750	0,24
				<u>70.525.042</u>	<u>3,58</u>
Servizi di telecomunicazione wireless					
7.012.910	Vodafone Group PLC	GBR	GBP	22.844.059	1,16
1.223.000	China Mobile Ltd.	CHN	HKD	13.807.797	0,70
186.800	SoftBank Group Corp.	JPN	JPY	9.540.873	0,49
				<u>46.192.729</u>	<u>2,35</u>
TOTALE AZIONI				<u>1.296.735.448</u>	<u>65,86</u>
TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				<u>1.296.735.448</u>	<u>65,86</u>
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
AZIONI					
Trasporti aerei e logistica					
194	CEVA Holdings LLC, conv. priv., A-2	GBR	USD	87.390	0,01
90	CEVA Holdings LLC	GBR	USD	40.370	0,00
3	CEVA Holdings LLC, conv. priv., A-1	GBR	USD	1.875	0,00
				<u>129.635</u>	<u>0,01</u>
Vendita al dettaglio di articoli vari					
267.741	Royal Bank of Canada into Macy's Inc., 4,20%, conv. priv., 144A	USA	USD	9.575.703	0,49
Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori					
624.963	The Goldman Sachs Group Inc. into Applied Materials Inc., 6,00%, conv. priv., 144A	USA	USD	11.813.238	0,60
Software					
276.292	The Goldman Sachs Group Inc. into Microsoft Corp., 4,70%, conv. priv., 144A	USA	USD	15.269.443	0,77
Punti vendita al dettaglio specializzati					
494.850	The Goldman Sachs Group Inc. into Best Buy Co. Inc., 5,40%, conv. priv., 144A	USA	USD	15.283.492	0,77
TOTALE AZIONI				<u>52.071.511</u>	<u>2,64</u>
DIRITTI					
Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori					
5.960.400	GCL-Poly Energy Holdings Ltd., Dir., 20/01/16	CHN	HKD	38.453	0,00
TOTALE DIRITTI				<u>38.453</u>	<u>0,00</u>
OBBLIGAZIONI					
Obbligazioni societarie					
2.040.000	Ukreximbank (BIZ Finance PLC), partecipazione prestito, titolo senior, Reg S, 9,75%, 22/01/25	UKR	USD	1.777.666	0,09
1.300.000	Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh MP Holdings USA Inc., titolo senior, 144A, 6,75%, 31/01/21	LUX	USD	1.261.000	0,06
1.000.000	Gannett Co. Inc., obbligazione senior, 6,375%, 15/10/23	USA	USD	1.057.500	0,05
1.000.000	Sirius XM Radio Inc., obbligazione senior, 144A, 6,00%, 15/07/24	USA	USD	1.047.500	0,05
1.000.000	Equinix Inc., obbligazione senior, 5,375%, 01/04/23	USA	USD	1.025.000	0,05
1.000.000	CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp., obbligazione senior, 5,25%, 30/09/22	USA	USD	1.012.500	0,05

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global Income Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni societarie (segue)					
1.000.000	DaVita HealthCare Partners Inc., obbligazione senior, 5,125%, 15/07/24	USA	USD	1.001.875	0,05
1.000.000	KB Home, obbligazione senior, 7,50%, 15/09/22	USA	USD	1.000.000	0,05
1.000.000	Citigroup Inc., obbligazione junior sub., M, 6,30% al 15/05/24, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	976.250	0,05
1.000.000	CenturyLink Inc., obbligazione senior, 6,75%, 01/12/23	USA	USD	941.250	0,05
900.000	CIT Group Inc., titolo senior, 5,00%, 15/08/22	USA	USD	926.442	0,05
900.000	Grifols Worldwide Operations Ltd., titolo senior, 5,25%, 01/04/22	USA	USD	906.750	0,05
900.000	Regency Energy Partners LP/Regency Energy Finance Corp., titolo senior, 5,875%, 01/03/22	USA	USD	849.446	0,04
800.000	HCA Inc., obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 5,875%, 15/03/22	USA	USD	846.000	0,04
1.000.000	Energy Transfer Equity LP, obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 5,875%, 15/01/24	USA	USD	820.000	0,04
800.000	T-Mobile USA Inc., obbligazione senior, 6,375%, 01/03/25	USA	USD	812.000	0,04
900.000	Sabine Pass Liquefaction LLC, titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 5,75%, 15/05/24	USA	USD	787.500	0,04
900.000	Cemex Finance LLC, titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 144A, 6,00%, 01/04/24	MEX	USD	775.687	0,04
800.000	Reynolds Group Issuer Inc./LLC/SA, titolo senior, 8,25%, 15/02/21	USA	USD	774.000	0,04
800.000	Navient Corp., titolo senior, 5,50%, 15/01/19	USA	USD	750.000	0,04
800.000	Tenet Healthcare Corp., titolo senior, 5,00%, 01/03/19	USA	USD	742.000	0,04
700.000	Valeant Pharmaceuticals International, titolo senior, 144A, 6,375%, 15/10/20	CAN	USD	679.000	0,04
1.000.000	BMC Software Finance Inc., titolo senior, 144A, 8,125%, 15/07/21	USA	USD	668.750	0,03
700.000	Wind Acquisition Finance SA, titolo senior, secondo grado, 144A, 7,375%, 23/04/21	ITA	USD	661.938	0,03
900.000	Sprint Communications Inc., titolo senior, 6,00%, 15/11/22	USA	USD	648.000	0,03
700.000	JBS Investments GmbH, titolo senior, 144A, 7,25%, 03/04/24	BRA	USD	640.063	0,03
1.000.000	First Quantum Minerals Ltd., titolo senior, 144A, 7,00%, 15/02/21	CAN	USD	632.500	0,03
800.000	Intelsat Jackson Holdings SA, obbligazione senior, 5,50%, 01/08/23	LUX	USD	630.000	0,03
600.000	FMG Resources (August 2006) Pty. Ltd., titolo senior garantito, 144A, 9,75%, 01/03/22	AUS	USD	541.125	0,03
700.000	iHeartCommunications Inc., obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 9,00%, 01/03/21	USA	USD	490.875	0,03
500.000	Calpine Corp., obbligazione senior, 5,75%, 15/01/25	USA	USD	443.125	0,02
400.000	Sprint Communications Inc., titolo senior, 144A, 9,00%, 15/11/18	USA	USD	422.000	0,02
389.000	Calpine Corp., obbligazione senior garantita, 144A, 7,875%, 15/01/23	USA	USD	416.230	0,02
400.000	HCA Inc., obbligazione senior, 5,875%, 15/02/26	USA	USD	402.500	0,02
732.000	Chesapeake Energy Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	362.340	0,02
400.000	Intelsat Jackson Holdings SA, titolo senior, 7,50%, 01/04/21	LUX	USD	350.000	0,02
800.000	Ocean Rig UDW Inc., titolo senior, 144A, 7,25%, 01/04/19	USA	USD	350.000	0,02
300.000	Navient Corp., titolo senior, 8,45%, 15/06/18	USA	USD	316.500	0,02
630.000	CHC Helicopter SA, titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 9,25%, 15/10/20	CAN	USD	305.550	0,02
400.000	iHeartCommunications Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 9,00%, 15/09/22	USA	USD	277.500	0,02
4.000.000	General Electric Capital Corp., titolo senior, A, 8,50%, 06/04/18	USA	MXN	250.432	0,01
200.000	Ford Motor Credit Co. LLC, titolo senior, 8,125%, 15/01/20	USA	USD	235.852	0,01
1.100.000	BreitBurn Energy Partners LP/BreitBurn Finance Corp., obbligazione senior, 7,875%, 15/04/22	USA	USD	203.500	0,01
600.000	Texas Competitive Electric Holdings Co. LLC/Texas Competitive Electric Holdings Finance Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 144A, 11,50%, 01/10/20 *	USA	USD	201.000	0,01
200.000	Tenet Healthcare Corp., titolo senior, 8,125%, 01/04/22	USA	USD	200.500	0,01
200.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., titolo senior, 144A, 7,50%, 15/07/21	USA	USD	200.500	0,01
350.000	Linn Energy LLC/Finance Corp., titolo senior garantito, secondo grado, 144A, 12,00%, 15/12/20	USA	USD	178.500	0,01
272.418	Edcon Ltd., titolo senior garantito, Reg S, PIK, 12,75%, 30/06/19 ‡	ZAF	EUR	176.069	0,01
200.000	Digicel Group Ltd., titolo senior, 144A, 6,00%, 15/04/21	BMU	USD	170.125	0,01
182.147	Edcon Ltd., titolo senior garantito, Reg S, PIK, 8,00%, 30/06/19 ‡	ZAF	EUR	166.200	0,01
200.000	Digicel Group Ltd., titolo senior, 144A, 8,25%, 30/09/20	BMU	USD	165.000	0,01
88.773	Edcon Ltd., titolo senior garantito, Reg S, PIK, 8,00%, 30/06/19 ‡	ZAF	EUR	80.519	0,01
400.000	Peabody Energy Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 10,00%, 15/03/22	USA	USD	78.000	0,00
72.000	Verso Paper Holdings LLC/Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 11,75%, 15/01/19	USA	USD	10.800	0,00
				31.645.359	1,61
Obbligazioni statali e municipali					
5.041.200	Governo del Messico, titolo senior, M, 5,00%, 15/06/17	MEX	MXN	29.688.237	1,51
100.490.000	Governo della Malesia, titolo senior, 4,012%, 15/09/17	MYS	MYR	23.871.846	1,21
20.390.000	Governo della Serbia, Reg S, 7,25%, 28/09/21	SRB	USD	23.140.917	1,18
16.600.000	Governo dello Sri Lanka, titolo senior, Reg S, 6,25%, 27/07/21	LKA	USD	15.861.134	0,81
948.400.000	Governo dell'India, titolo senior, 8,83%, 25/11/23	IND	INR	15.068.267	0,77
207.282.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, FR53, 8,25%, 15/07/21	IDN	IDR	14.709.995	0,75
10.870.000	Governo del Portogallo, Reg S, 5,125%, 15/10/24	PRT	USD	11.167.349	0,57
53.125	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/21	BRA	BRL	10.674.164	0,54
120.161.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, FR56, 8,375%, 15/09/26	IDN	IDR	8.540.912	0,43
10.460.000	Governo dell'Ecuador, titolo senior, Reg S, 7,95%, 20/06/24	ECU	USD	7.819.739	0,40
5.470.000	Governo della Slovenia, titolo senior, Reg S, 5,85%, 10/05/23	SVN	USD	6.239.465	0,32
392.600.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 8,60%, 02/06/28	IND	INR	6.210.239	0,32
33.640	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/25	BRA	BRL	6.076.705	0,31
378.600.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 7,80%, 03/05/20	IND	INR	5.736.228	0,29

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global Income Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni statali e municipali (segue)					
8.549	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/23	BRA	BRL	5.545.214	0,28
7.060	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/22	BRA	BRL	4.608.466	0,23
284.300.000	Governo dell'India, titolo senior, 8,12%, 10/12/20	IND	INR	4.362.739	0,22
6.410	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/19	BRA	BRL	4.340.006	0,22
17.225	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/17	BRA	BRL	4.139.192	0,21
55.747.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, 9,00%, 15/03/29	IDN	IDR	4.063.516	0,21
4.349.000	Governo del Kenya, titolo senior, Reg S, 6,875%, 24/06/24	KEN	USD	3.827.925	0,19
15.840.000	Governo della Malesia, titolo senior, 3,394%, 15/03/17	MYS	MYR	3.721.099	0,19
14.180.000	Governo del Ghana, 23,00%, 21/08/17	GHA	GHS	3.715.774	0,19
381.270.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 10/07/17	SRB	RSD	3.686.326	0,19
3.587.800.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,56%, 02/10/17	KOR	KRW	3.049.149	0,15
11.389.000	Governo della Polonia, FRN, 1,79%, 25/01/17 †	POL	PLN	2.907.632	0,15
11.554.000	Governo della Polonia, FRN, 1,79%, 25/01/21 †	POL	PLN	2.901.143	0,15
10.780.000	Governo del Ghana, titolo senior, 24,00%, 23/11/20	GHA	GHS	2.850.645	0,14
2.910.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/20	UKR	USD	2.692.012	0,14
2.821.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/21	UKR	USD	2.581.398	0,13
80.093.400	Uruguay Notas del Tesoro, titolo senior, 13,90%, 29/07/20	URY	UYU	2.564.876	0,13
2.712.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/22	UKR	USD	2.467.215	0,13
33.965.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, FR70, 8,375%, 15/03/24	IDN	IDR	2.401.876	0,12
12.360	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/23	BRA	BRL	2.339.917	0,12
2.605.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/23	UKR	USD	2.333.885	0,12
2.605.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/24	UKR	USD	2.317.747	0,12
2.605.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/25	UKR	USD	2.303.510	0,12
2.605.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/26	UKR	USD	2.278.971	0,12
2.605.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/27	UKR	USD	2.275.689	0,12
595.860.000	Governo dell'Ungheria, A, 6,75%, 24/11/17	HUN	HUF	2.247.759	0,11
5.381.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, FRN, 0,00%, 31/05/40 †	UKR	USD	2.172.579	0,11
1.990.000	Governo dell'Ungheria, 5,375%, 21/02/23	HUN	USD	2.171.488	0,11
9.710	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/01/17	BRA	BRL	2.118.630	0,11
3.375	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/45	BRA	BRL	1.994.847	0,10
1.760.000	Governo della Montenegro, Reg S, 5,375%, 20/05/19	MNE	EUR	1.968.791	0,10
2.148.600.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 2,00%, 10/12/17	KOR	KRW	1.840.870	0,09
114.400.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 8,28%, 21/09/27	IND	INR	1.763.669	0,09
111.700.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 8,35%, 14/05/22	IND	INR	1.726.135	0,09
1.630.000	Governo del Zambia, titolo senior, Reg S, 8,50%, 14/04/24	ZMB	USD	1.300.846	0,07
3.778.000	Governo del Perù, obbligazione senior, 7,84%, 12/08/20	PER	PEN	1.168.325	0,06
70.200.000	Governo dell'India, titolo senior, 7,16%, 20/05/23	IND	INR	1.017.047	0,05
5.280	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/01/18	BRA	BRL	984.812	0,05
728.600	Governo del Portogallo, obbligazione senior, Reg S, 5,65%, 15/02/24	PRT	EUR	982.848	0,05
94.030.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 27/04/18	SRB	RSD	932.269	0,05
4.100	Nota Do Tesouro Nacional, titolo senior, 10,00%, 01/01/19	BRA	BRL	889.799	0,04
3.480.000	Governo della Malesia, obbligazione senior, 3,814%, 15/02/17	MYS	MYR	820.935	0,04
9.362.000.000	Governo dell'Indonesia, FR35, 12,90%, 15/06/22	IDN	IDR	811.430	0,04
25.854.129	Governo dell'Uruguay, obbligazione senior, index-linked, 4,375%, 15/12/28	URY	UYU	784.310	0,04
793.200.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,96%, 02/02/17	KOR	KRW	677.374	0,03
93.600.000	Governo dello Sri Lanka, C, 8,50%, 01/04/18	LKA	LKR	646.340	0,03
644.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/19	UKR	USD	601.441	0,03
20.970.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 19/05/17	URY	UYU	577.581	0,03
2.107.000	Governo del Ghana, 24,50%, 22/10/18	GHA	GHS	566.056	0,03
662.100.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,70%, 02/08/17	KOR	KRW	563.977	0,03
83.100.000	Governo dello Sri Lanka, A, 9,00%, 01/05/21	LKA	LKR	557.994	0,03
830	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/20	BRA	BRL	554.372	0,03
1.890.000	Governo del Ghana, 23,47%, 21/05/18	GHA	GHS	497.690	0,02
14.630.611	Uruguay Notas del Tesoro, 18, index-linked, 2,25%, 23/08/17	URY	UYU	469.287	0,02
5.295.000.000	Governo dell'Indonesia, FR31, 11,00%, 15/11/20	IDN	IDR	416.820	0,02
580	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/18	BRA	BRL	397.645	0,02
291.700	Governo del Portogallo, obbligazione senior, Reg S, 4,95%, 25/10/23	PRT	EUR	379.795	0,02
1.210.000	Governo del Ghana, 19,04%, 24/09/18	GHA	GHS	291.567	0,01
3.655.000.000	Governo dell'Indonesia, FR61, 7,00%, 15/05/22	IDN	IDR	242.628	0,01
7.180.000	Uruguay Notas del Tesoro, 7, 13,25%, 08/04/18	URY	UYU	229.827	0,01
200.000	Governo della Slovenia, titolo senior, Reg S, 5,50%, 26/10/22	SVN	USD	223.759	0,01
14.700.000	Governo dell'India, titolo senior, 7,28%, 03/06/19	IND	INR	219.922	0,01
7.157.010	Governo dell'Uruguay, index-linked, 4,25%, 05/04/27	URY	UYU	217.952	0,01
790.000	Governo del Ghana, 26,00%, 05/06/17	GHA	GHS	214.377	0,01
7.600.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 03/04/17	URY	UYU	213.574	0,01
5.637.700	Governo dell'Uruguay, obbligazione senior, index-linked, 5,00%, 14/09/18	URY	UYU	188.381	0,01
5.771.828	Uruguay Notas del Tesoro, 14, index-linked, 4,00%, 10/06/20	URY	UYU	184.524	0,01
740.000	Governo della Malesia, 3,314%, 31/10/17	MYS	MYR	173.787	0,01
2.816.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, 5,625%, 15/05/23	IDN	IDR	169.062	0,01
5.285.438	Uruguay Notas del Tesoro, 13, index-linked, 4,00%, 25/05/25	URY	UYU	161.500	0,01
2.099.000.000	Governo dell'Indonesia, 7,875%, 15/04/19	IDN	IDR	148.814	0,01
67.220	Governo dell'Irlanda, obbligazione senior, 5,40%, 13/03/25	IRL	EUR	100.011	0,00
1.046.000.000	Governo dell'Indonesia, 6,125%, 15/05/28	IDN	IDR	59.778	0,00
1.963.346	Governo dell'Uruguay, obbligazione senior, index-linked, 3,70%, 26/06/37	URY	UYU	51.152	0,00
697.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, 7,00%, 15/05/27	IDN	IDR	43.721	0,00
349.000.000	Governo dell'Indonesia, FR47, 10,00%, 15/02/28	IDN	IDR	27.085	0,00
25.000	Governo di El Salvador, obbligazione senior, Reg S, 7,65%, 15/06/35	SLV	USD	21.531	0,00
550.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 10/02/17	URY	UYU	15.814	0,00
536.469	Governo dell'Uruguay, obbligazione senior, index-linked, 4,00%, 10/07/30	URY	UYU	15.737	0,00

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global Income Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni statali e municipali (segue)					
260.000	Uruguay Notas del Tesoro, 11,00%, 21/03/17	URY	UYU	8.305	0,00
620.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 21/11/18	SRB	RSD	6.266	0,00
20.000	Governo della Polonia, 4,75%, 25/04/17	POL	PLN	5.310	0,00
129.704	Uruguay Notas del Tesoro, 10, index-linked, 4,25%, 05/01/17	URY	UYU	4.312	0,00
				302.923.576	15,38
Titoli con scadenza entro un anno					
3.551.990	Governo del Messico, 7,25%, 15/12/16	MEX	MXN	21.305.036	1,08
74.363.000	Governo della Malesia, titolo senior, 3,172%, 15/07/16	MYS	MYR	17.377.231	0,88
59.350	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/01/16	BRA	BRL	14.976.435	0,76
599.140.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 03/02/16	PHL	PHP	12.745.358	0,65
12.476.600.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 2,75%, 10/06/16	KOR	KRW	10.669.403	0,54
11.991.100.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,79%, 02/06/16	KOR	KRW	10.253.706	0,52
1.690.060	Governo del Messico, 6,25%, 16/06/16	MEX	MXN	9.926.148	0,50
16.779.710	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 13/10/16	MEX	MXN	9.466.638	0,48
10.964.630	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 09/06/16	MEX	MXN	6.268.320	0,32
6.567.510.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 3,00%, 10/12/16	KOR	KRW	5.659.399	0,29
9.204.510	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 03/03/16	MEX	MXN	5.313.355	0,27
8.165.080	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 23/06/16	MEX	MXN	4.661.226	0,24
6.890.010	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 31/03/16	MEX	MXN	3.964.104	0,20
4.574.200.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,62%, 09/06/16	KOR	KRW	3.892.785	0,20
6.717.720	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 04/02/16	MEX	MXN	3.885.247	0,20
16.710.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 22/09/16	MYS	MYR	3.809.226	0,19
4.389.400.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,52%, 09/09/16	KOR	KRW	3.732.912	0,19
14.440.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 15/09/16	MYS	MYR	3.293.672	0,17
3.761.560.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,80%, 02/04/16	KOR	KRW	3.210.306	0,16
5.429.450	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 18/02/16	MEX	MXN	3.135.755	0,16
5.216.450	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 17/03/16	MEX	MXN	3.007.139	0,15
3.175.500.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,07%, 02/12/16	KOR	KRW	2.713.034	0,14
10.176.000	Governo della Malesia, obbligazione senior, 4,262%, 15/09/16	MYS	MYR	2.397.658	0,12
3.887.070	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 26/05/16	MEX	MXN	2.225.339	0,11
8.140.000	Governo della Polonia, 4,75%, 25/10/16	POL	PLN	2.129.245	0,11
2.464.000.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,46%, 02/08/16	KOR	KRW	2.107.315	0,11
3.406.140	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 21/01/16	MEX	MXN	1.971.846	0,10
2.122.700.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,22%, 02/10/16	KOR	KRW	1.814.457	0,09
1.682.200.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,61%, 09/11/16	KOR	KRW	1.431.341	0,07
1.565.100.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,57%, 09/07/16	KOR	KRW	1.331.650	0,07
1.574.380	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 23/03/16	MEX	MXN	907.084	0,05
1.555.660	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 28/04/16	MEX	MXN	892.643	0,05
3.638.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 19/04/16	MYS	MYR	840.777	0,04
3.590.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 01/03/16	MYS	MYR	832.360	0,04
942.600.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,53%, 08/10/16	KOR	KRW	801.578	0,04
3.340	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/10/16	BRA	BRL	756.214	0,04
3.250.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 11/10/16	MYS	MYR	739.707	0,04
21.410.000	Uruguay Notas del Tesoro, 9,50%, 27/01/16	URY	UYU	713.011	0,04
1.113.390	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 12/05/16	MEX	MXN	637.898	0,03
2.510.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 19/07/16	MYS	MYR	575.894	0,03
2.510.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 18/10/16	MYS	MYR	570.948	0,03
664.700.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, 0,00%, 12/01/16	KOR	KRW	565.361	0,03
2.290.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 07/06/16	MYS	MYR	526.873	0,03
2.035.000	Governo della Polonia, 5,00%, 25/04/16	POL	PLN	524.294	0,03
842.190	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 18/08/16	MEX	MXN	477.607	0,03
545.700.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,74%, 09/05/16	KOR	KRW	464.605	0,02
1.810.000	Governo della Polonia, Strip, 25/01/16	POL	PLN	461.125	0,02
533.700.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, 0,00%, 19/04/16	KOR	KRW	452.056	0,02
729.970	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 14/04/16	MEX	MXN	419.664	0,02
19.620.000	Governo delle Filippine, titolo senior, 1,625%, 25/04/16	PHL	PHP	416.986	0,02
1.580.000	Governo del Ghana, 19,24%, 30/05/16	GHA	GHS	406.697	0,02
1.560.000	Governo del Ghana, 16,90%, 07/03/16	GHA	GHS	403.805	0,02
1.620.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 03/05/16	MYS	MYR	374.013	0,02
1.510.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 05/08/16	MYS	MYR	346.539	0,02
1.450.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 12/05/16	MYS	MYR	334.299	0,02
1.060	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/07/16	BRA	BRL	249.735	0,01
399.580	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 07/01/16	MEX	MXN	231.610	0,01
920.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 22/01/16	MYS	MYR	213.952	0,01
840.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 06/10/16	MYS	MYR	191.266	0,01
8.590.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 09/03/16	PHL	PHP	182.356	0,01
166.100.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,56%, 09/08/16	KOR	KRW	141.303	0,01
172.930	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 08/12/16	MEX	MXN	96.965	0,01
4.400.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 02/03/16	PHL	PHP	93.445	0,01
2.910.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 03/11/16	URY	UYU	86.386	0,01
3.930.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 07/12/16	PHL	PHP	82.322	0,01
3.900.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 08/06/16	PHL	PHP	82.303	0,00
290.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 18/03/16	MYS	MYR	67.147	0,00
1.906.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 03/03/16	URY	UYU	62.398	0,00
1.523.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 09/06/16	URY	UYU	48.010	0,00
2.100.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 03/08/16	PHL	PHP	44.230	0,00

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global Income Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Titoli con scadenza entro un anno (segue)				
1.910.000	Governo delle Filippine, titolo senior, 7,00%, 27/01/16	PHL	PHP	40.781	0,00
150.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 29/04/16	MYS	MYR	34.631	0,00
1.000.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 21/04/16	URY	UYU	32.059	0,00
1.030.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 15/09/16	URY	UYU	31.181	0,00
3.010.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 27/06/16	SRB	RSD	27.771	0,00
110.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 27/05/16	MYS	MYR	25.322	0,00
20.000	Obbligazioni statali dell'Autorità Monetaria di Singapore, 0,00%, 05/01/16	SGP	SGD	14.105	0,00
1.200.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 15/08/16	SRB	RSD	11.156	0,00
8.220.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,78%, 02/02/16	KOR	KRW	7.001	0,00
30.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 05/07/16	MYS	MYR	6.891	0,00
700.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 19/12/16	SRB	RSD	6.625	0,00
690.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 17/10/16	SRB	RSD	6.474	0,00
130.000	Titolo di stato Uruguay, 0,00%, 11/04/16	URY	UYU	4.194	0,00
90.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 14/01/16	URY	UYU	2.997	0,00
73.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 28/07/16	URY	UYU	2.269	0,00
200.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 30/01/16	SRB	RSD	1.798	0,00
80.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 06/07/16	PHL	PHP	1.685	0,00
30.000	Titolo di stato Uruguay, 0,00%, 04/01/16	URY	UYU	1.003	0,00
1.000.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, 0,00%, 05/01/16	KOR	KRW	851	0,00
				<u>195.249.546</u>	<u>9,92</u>
	TOTALE OBBLIGAZIONI			<u>529.818.481</u>	<u>26,91</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			<u>581.928.445</u>	<u>29,55</u>
	VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	WARRANTS				
	Punti vendita al dettaglio specializzati				
13.001.518	Edcon Holdings Ltd., wts., 20/02/49 **	ZAF	EUR	141.229	0,01
	TOTALE WARRANTS			<u>141.229</u>	<u>0,01</u>
	OBBLIGAZIONI				
	Obbligazioni societarie				
200.000	Fontainebleau Las Vegas, obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 144A, 11,00%, 15/06/15 *	USA	USD	395	0,00
400.000	NewPage Corp., Conto deposito presso terzi **	USA	USD	0	0,00
				<u>395</u>	<u>0,00</u>
	TOTALE OBBLIGAZIONI			<u>395</u>	<u>0,00</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			<u>141.624</u>	<u>0,01</u>
	TOTALE INVESTIMENTI			<u>1.878.805.517</u>	<u>95,42</u>

† I tassi variabili sono indicati al 31 dicembre 2015.

** Questi titoli sono sottoposti a una Valutazione Equa.

* Queste obbligazioni sono attualmente in default.

‡ Il reddito può essere percepito sotto forma di liquidità e/o titoli aggiuntivi.

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global Smaller Companies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Componenti per automezzi					
25.660	Drew Industries Inc.	USA	USD	1.562.437	1,33
54.600	Keihin Corp.	JPN	JPY	971.212	0,83
20.220	Leoni AG	DEU	EUR	800.477	0,68
344.000	Minth Group Ltd.	CHN	HKD	683.548	0,58
24.700	Unipres Corp.	JPN	JPY	565.534	0,48
117.050	Tupy SA	BRA	BRL	552.625	0,47
				5.135.833	4,37
Automobili					
13.796	Thor Industries Inc.	USA	USD	774.645	0,66
Banche					
115.070	FirstMerit Corp.	USA	USD	2.146.056	1,83
156.013	BNK Financial Group Inc.	KOR	KRW	1.117.688	0,95
73.310	DGB Financial Group Inc.	KOR	KRW	626.869	0,53
511.800	Tisco Financial Group PCL, estero	THA	THB	603.705	0,51
				4.494.318	3,82
Biotechologie					
6.320	Basilea Pharmaceutica AG	CHE	CHF	607.401	0,52
Prodotti edili					
63.780	Simpson Manufacturing Co. Inc.	USA	USD	2.178.087	1,85
48.490	Wienerberger AG	AUT	EUR	900.169	0,77
				3.078.256	2,62
Mercati finanziari					
156.730	Janus Capital Group Inc.	USA	USD	2.208.326	1,88
92.267	AllianceBernstein Holding LP	USA	USD	2.200.568	1,87
69.570	Investment Technology Group Inc.	USA	USD	1.184.081	1,01
918.300	Value Partners Group Ltd.	HKG	HKD	1.072.909	0,91
27.889	Azimut Holding SpA	ITA	EUR	698.589	0,59
138.400	Canaccord Genuity Group Inc.	CAN	CAD	511.259	0,44
				7.875.732	6,70
Prodotti chimici					
28.960	Chemtura Corp.	USA	USD	789.739	0,67
50.930	Ferro Corp.	USA	USD	566.342	0,48
				1.356.081	1,15
Costruzione e progettazione					
91.210	Tutor Perini Corp.	USA	USD	1.526.856	1,30
57.100	Badger Daylighting Inc.	CAN	CAD	1.008.011	0,86
49.611	Arcadis NV	NLD	EUR	1.000.467	0,85
				3.535.334	3,01
Finanza al consumo					
48.220	Green Dot Corp.	USA	USD	791.772	0,67
Imballi e contenitori					
57.520	Huhtamaki OYJ	FIN	EUR	2.093.117	1,78
Servizi di consumo diversificati					
47.168	Dignity PLC	GBR	GBP	1.776.320	1,51
Apparecchiature, strumenti e componenti elettronici					
107.320	Jenoptik AG	DEU	EUR	1.677.534	1,43
118.560	Knowles Corp.	USA	USD	1.580.405	1,34
227.280	TTM Technologies Inc.	USA	USD	1.479.593	1,26
281.929	Laird PLC	GBR	GBP	1.474.784	1,25
102.898	Oxford Instruments PLC	GBR	GBP	1.163.282	0,99
837.900	Hana Microelectronics PCL, estero	THA	THB	831.388	0,71
464.000	Tripod Technology Corp.	TWN	TWD	789.403	0,67
				8.996.389	7,65
Impianti e servizi nel settore energetico					
87.000	Mullen Group Ltd.	CAN	CAD	881.132	0,75
125.660	Newpark Resources Inc.	USA	USD	663.485	0,56
13.989	Tecnicas Reunidas SA	ESP	EUR	529.565	0,45
115.000	Precision Drilling Corp.	CAN	CAD	454.746	0,39
32.430	Unit Corp.	USA	USD	395.646	0,34
66.150	GulfMark Offshore Inc., A	USA	USD	308.920	0,26
				3.233.494	2,75

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global Smaller Companies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Vendita al dettaglio di alimenti e beni di prima necessità				
75.040	SpartanNash Co.	USA	USD	1.623.866	1,38
7.373	Marr SpA	ITA	EUR	152.810	0,13
				1.776.676	1,51
	Prodotti alimentari				
192.787	Devro PLC	GBR	GBP	824.059	0,70
33.700	M Dias Branco SA	BRA	BRL	565.808	0,48
21.288	Freshpet Inc.	USA	USD	180.735	0,16
				1.570.602	1,34
	Forniture e apparecchiature sanitarie				
22.461	LivaNova PLC	GBR	USD	1.333.509	1,13
9.300	Draegerwerk AG & Co. KGAA, priv.	DEU	EUR	693.107	0,59
				2.026.616	1,72
	Hotel, ristoranti e intrattenimento				
46.392	Melia Hotels International SA	ESP	EUR	613.791	0,52
	Prodotti durevoli per la casa				
582.500	Techtronic Industries Co. Ltd.	HKG	HKD	2.375.051	2,02
426.000	Haier Electronics Group Co. Ltd.	CHN	HKD	864.076	0,74
18.029	Bellway PLC	GBR	GBP	753.634	0,64
40.000	Bovis Homes Group PLC	GBR	GBP	598.424	0,51
				4.591.185	3,91
	Prodotti per il tempo libero				
79.860	Amer Sports OYJ	FIN	EUR	2.339.591	1,99
187.500	JAKKS Pacific Inc.	USA	USD	1.492.500	1,27
104.350	The Thule Group AB, Reg S	SWE	SEK	1.430.409	1,22
49.520	Smith & Wesson Holding Corp.	USA	USD	1.088.450	0,92
95.105	Black Diamond Inc.	USA	USD	420.364	0,36
				6.771.314	5,76
	Strumenti e Servizi per Scienze Naturali				
30.310	Gerresheimer AG	DEU	EUR	2.376.801	2,02
3.740	Tecan Group AG	CHE	CHF	608.030	0,52
				2.984.831	2,54
	Macchinari				
68.587	Aalberts Industries NV	NLD	EUR	2.368.438	2,01
77.690	Hillenbrand Inc.	USA	USD	2.301.955	1,96
272.000	Nachi-Fujikoshi Corp.	JPN	JPY	1.262.748	1,07
80.297	Interpump Group SpA	ITA	EUR	1.249.028	1,06
21.760	Hyster-Yale Materials Handling Inc.	USA	USD	1.141.312	0,97
20.480	Alamo Group Inc.	USA	USD	1.067.008	0,91
3.251	Construcciones y Auxiliari de Ferrocarriles SA	ESP	EUR	902.272	0,77
3.286.000	EVA Precision Industrial Holdings Ltd.	HKG	HKD	585.109	0,50
				10.877.870	9,25
	Media				
192.050	UBM PLC	GBR	GBP	1.490.375	1,27
	Industrie minero-metallurgiche				
156.670	Stillwater Mining Co.	USA	USD	1.342.662	1,14
245.890	HudBay Minerals Inc.	CAN	CAD	943.885	0,80
				2.286.547	1,94
	Prodotti per l'igiene personale				
28.411	Kobayashi Pharmaceutical Co. Ltd.	JPN	JPY	2.359.015	2,01
51.170	Ontex Group NV	BEL	EUR	1.820.912	1,55
				4.179.927	3,56
	Prodotti farmaceutici				
79.200	Tsumura & Co.	JPN	JPY	2.220.591	1,89
430.240	Vectura Group PLC	GBR	GBP	1.116.108	0,95
				3.336.699	2,84
	Servizi professionali				
79.143	Heidrick & Struggles International Inc.	USA	USD	2.154.272	1,83
	Fondi di investimento immobiliari				
37.600	Education Realty Trust Inc.	USA	USD	1.424.288	1,21
	Gestione e sviluppo immobiliare				

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global Smaller Companies Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
83.530	Grand City Properties SA	DEU	EUR	1.940.810	1,65
333.438	Foxtons Group PLC	GBR	GBP	923.965	0,79
4.076.750	Vista Land & Lifescapes Inc.	PHL	PHP	450.028	0,38
				3.314.803	2,82
	Strade e ferrovie				
56.360	ArcBest Corp.	USA	USD	1.205.540	1,03
	Software				
27.000	Capcom Co. Ltd.	JPN	JPY	657.507	0,56
150.910	Glu Mobile Inc.	USA	USD	366.711	0,31
				1.024.218	0,87
	Punti vendita al dettaglio specializzati				
51.950	Hibbett Sports Inc.	USA	USD	1.570.968	1,34
159.770	West Marine Inc.	USA	USD	1.356.447	1,15
399.000	Luk Fook Holdings (International) Ltd.	HKG	HKD	846.379	0,72
33.130	The Finish Line Inc., A	USA	USD	598.990	0,51
				4.372.784	3,72
	Apparecchiature, memorie e componenti tecnologici				
533.440	Chicony Electronics Co. Ltd.	TWN	TWD	1.170.080	0,99
18.056	Sindoh Co. Ltd.	KOR	KRW	765.833	0,65
48.210	Logitech International SA	CHE	USD	726.525	0,62
117.000	Casetek Holdings Ltd.	TWN	TWD	478.081	0,41
				3.140.519	2,67
	Tessili, abbigliamento e beni di lusso				
39.410	Columbia Sportswear Co.	USA	USD	1.921.632	1,63
88.500	Asics Corp.	JPN	JPY	1.858.430	1,58
200.100	Samsonite International SA	HKG	HKD	602.870	0,51
272.600	Alpargatas SA, priv.	BRA	BRL	490.030	0,42
9.890	Deckers Outdoor Corp.	USA	USD	466.808	0,40
				5.339.770	4,54
	Casse di risparmio e istituti di credito ipotecario				
133.784	LIC Housing Finance Ltd.	IND	INR	1.030.662	0,87
21.900	Genworth MI Canada Inc.	CAN	CAD	421.124	0,36
				1.451.786	1,23
	Società commerciali e distributori				
363.543	SIG PLC	GBR	GBP	769.472	0,65
	TOTALE AZIONI			110.452.577	93,94
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			110.452.577	93,94
	VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	AZIONI				
	Industrie minero-metallurgiche				
896.000	Sakari Resources Ltd. **	IDN	SGD	578.713	0,49
	TOTALE AZIONI			578.713	0,49
	TOTALE VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			578.713	0,49
	TOTALE INVESTIMENTI			111.031.290	94,43

** Questi titoli sono sottoposti a una Valutazione Equa.

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global Total Return Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO					
AZIONI					
Trasporti aerei e logistica					
11.264	CEVA Holdings LLC, conv. priv., A-2	GBR	USD	5.068.705	0,02
5.203	CEVA Holdings LLC	GBR	USD	2.341.499	0,01
203	CEVA Holdings LLC, conv. priv., A-1	GBR	USD	126.875	0,00
				<u>7.537.079</u>	<u>0,03</u>
Servizi di telecomunicazione diversificati					
679	Centaur Funding Corp., priv., 144A, 9,08%	CYM	USD	817.346	0,00
	TOTALE AZIONI			<u>8.354.425</u>	<u>0,03</u>
OBBLIGAZIONI					
Titoli garantiti da attività					
820.000	Governo della Costa d'Avorio, Reg S, 5,75%, 31/12/32	CIV	USD	731.120	0,00
Obbligazioni societarie					
989.000.000	General Electric Capital Corp., titolo senior, A, 8,50%, 06/04/18	USA	MXN	61.919.376	0,24
43.300.000	HCA Inc., obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 5,875%, 15/03/22	USA	USD	45.789.750	0,18
74.720.000	Edcon Ltd., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, Reg S, 9,50%, 01/03/18	ZAF	USD	45.532.500	0,18
35.000.000	Sirius XM Radio Inc., obbligazione senior, 144A, 6,00%, 15/07/24	USA	USD	36.662.500	0,14
37.000.000	Wind Acquisition Finance SA, titolo senior, secondo grado, 144A, 7,375%, 23/04/21	ITA	USD	34.988.125	0,14
37.800.000	Sabine Pass Liquefaction LLC, privilegio di primo grado, 5,625%, 01/02/21	USA	USD	34.965.000	0,14
33.700.000	Reynolds Group Issuer Inc./LLC/SA, titolo senior, 9,00%, 15/04/19	USA	USD	33.278.750	0,13
31.828.000	LUKOIL International Finance BV, Reg S, 6,656%, 07/06/22	RUS	USD	32.787.296	0,13
31.820.000	LUKOIL International Finance BV, titolo senior, Reg S, 6,125%, 09/11/20	RUS	USD	32.493.788	0,13
36.300.000	Cemex Finance LLC, titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 144A, 6,00%, 01/04/24	MEX	USD	31.286.062	0,12
28.874.000	Bank of America Corp., obbligazione junior sub., M, 8,125% al 15/05/18, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	29.415.388	0,12
30.000.000	Valeant Pharmaceuticals International, titolo senior, 144A, 6,375%, 15/10/20	CAN	USD	29.100.000	0,11
32.000.000	FMG Resources (August 2006) Pty. Ltd., titolo senior garantito, 144A, 9,75%, 01/03/22	AUS	USD	28.860.000	0,11
28.000.000	JPMorgan Chase & Co., obbligazione junior sub., R, 6,00% al 01/08/23, FRN successivamente, Perpetuo	USA	USD	28.030.912	0,11
27.000.000	T-Mobile USA Inc., obbligazione senior, 6,375%, 01/03/25	USA	USD	27.405.000	0,11
25.500.000	JBS USA LLC/Finance Inc., titolo senior, 144A, 8,25%, 01/02/20	USA	USD	25.627.500	0,10
25.000.000	CHS/Community Health Systems Inc., titolo senior, 7,125%, 15/07/20	USA	USD	25.031.250	0,10
30.000.000	InterGen NV, obbligazione garantita, 144A, 7,00%, 30/06/23	NLD	USD	23.925.000	0,09
30.000.000	Intelsat Jackson Holdings SA, obbligazione senior, 5,50%, 01/08/23	LUX	USD	23.625.000	0,09
27.500.000	Digicel Group Ltd., titolo senior, 144A, 6,00%, 15/04/21	BMU	USD	23.392.188	0,09
22.000.000	Sprint Communications Inc., titolo senior, 144A, 9,00%, 15/11/18	USA	USD	23.210.000	0,09
26.000.000	Calpine Corp., obbligazione senior, 5,75%, 15/01/25	USA	USD	23.042.500	0,09
22.500.000	First Data Corp., secondo grado, 144A, 5,75%, 15/01/24	USA	USD	22.218.750	0,09
23.000.000	DISH DBS Corp., titolo senior, 5,875%, 15/07/22	USA	USD	21.505.000	0,08
41.715.000	CHC Helicopter SA, titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 9,25%, 15/10/20	CAN	USD	20.231.775	0,08
19.500.000	Post Holdings Inc., titolo senior, 144A, 6,75%, 01/12/21	USA	USD	19.938.750	0,08
19.300.000	CCOH Safari LLC, obbligazione senior, 144A, 5,75%, 15/02/26	USA	USD	19.396.500	0,08
19.400.000	Navient Corp., titolo senior, 5,50%, 15/01/19	USA	USD	18.187.500	0,07
20.000.000	Regency Energy Partners LP/Regency Energy Finance Corp., obbligazione senior, 5,50%, 15/04/23	USA	USD	18.033.400	0,07
25.000.000	iHeartCommunications Inc., obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 9,00%, 01/03/21	USA	USD	17.531.250	0,07
20.000.000	Intelsat Jackson Holdings SA, titolo senior, 7,50%, 01/04/21	LUX	USD	17.500.000	0,07
21.500.000	ArcelorMittal, titolo senior, 6,50%, 01/03/21	LUX	USD	17.412.635	0,07
25.500.000	BMC Software Finance Inc., titolo senior, 144A, 8,125%, 15/07/21	USA	USD	17.053.125	0,07
13.169.000	HSBC Holdings PLC, obbligazione sub., 6,50%, 15/09/37	GBR	USD	15.849.668	0,06
22.000.000	First Quantum Minerals Ltd., titolo senior, 144A, 7,00%, 15/02/21	CAN	USD	13.915.000	0,05
13.500.000	CIT Group Inc., titolo senior, 5,00%, 15/08/22	USA	USD	13.896.630	0,05
13.500.000	Tenet Healthcare Corp., titolo senior, 8,125%, 01/04/22	USA	USD	13.533.750	0,05
26.840.000	Chesapeake Energy Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	13.285.800	0,05
8.700.000	Virgin Media Finance PLC, obbligazione senior, Reg S, 6,375%, 15/10/24	GBR	GBP	13.039.759	0,05
15.100.000	Stena International SA, obbligazione garantita, 144A, 5,75%, 01/03/24	SWE	USD	12.787.813	0,05
12.300.000	CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp., obbligazione senior, 5,25%, 30/09/22	USA	USD	12.453.750	0,05
11.400.000	Navient Corp., titolo senior, 8,45%, 15/06/18	USA	USD	12.027.000	0,05
11.800.000	First Data Corp., titolo garantito, privilegio di primo grado, 144A, 5,00%, 15/01/24	USA	USD	11.770.500	0,05
35.000.000	Texas Competitive Electric Holdings Co. LLC/Texas Competitive Electric Holdings Finance Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 144A, 11,50%, 01/10/20 *	USA	USD	11.725.000	0,05
14.000.000	Sprint Communications Inc., titolo senior, 6,00%, 15/11/22	USA	USD	10.080.000	0,04
19.500.000	Linn Energy LLC/Finance Corp., titolo senior garantito, secondo grado, 144A, 12,00%, 15/12/20	USA	USD	9.945.000	0,04
174.930.000	Toyota Motor Credit Corp., titolo senior, senza ced., 15/02/17	USA	MXN	9.616.937	0,04
9.000.000	Tenet Healthcare Corp., titolo senior, 5,50%, 01/03/19	USA	USD	8.527.500	0,03
7.910.000	TNK-BP Finance SA, Reg S, 7,25%, 02/02/20	RUS	USD	8.369.769	0,03
10.000.000	Barminto Finance Pty. Ltd., titolo senior, 144A, 9,00%, 01/06/18	AUS	USD	8.005.000	0,03
8.500.000	Clear Channel Worldwide Holdings Inc., titolo senior sub., 7,625%, 15/03/20	USA	USD	7.883.750	0,03
22.000.000	W&T Offshore Inc., titolo senior, 8,50%, 15/06/19	USA	USD	7.810.000	0,03

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global Total Return Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni societarie (segue)					
7.700.000	Valeant Pharmaceuticals International Inc., titolo senior, 144A, 7,50%, 15/07/21	USA	USD	7.719.250	0,03
10.200.000	Caesars Entertainment Operating Co. Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 11,25%, 01/06/17 *	USA	USD	7.701.000	0,03
10.926.000	First Quantum Minerals Ltd., titolo senior, 144A, 6,75%, 15/02/20	CAN	USD	7.101.900	0,03
8.600.000	Digicel Group Ltd., titolo senior, 144A, 8,25%, 30/09/20	BMU	USD	7.095.000	0,03
7.000.000	Reynolds Group Issuer Inc./LLC/SA, titolo senior, 8,50%, 15/05/18	USA	USD	6.930.000	0,03
10.250.000	Edcon Ltd., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, Reg S, 9,50%, 01/03/18	ZAF	EUR	6.784.819	0,03
6.500.000	JBS USA LLC/Finance Inc., titolo senior, 144A, 7,25%, 01/06/21	USA	USD	6.483.750	0,03
26.400.000	Chaparral Energy Inc., obbligazione senior, 8,25%, 01/09/21	USA	USD	6.468.000	0,03
6.500.000	Clear Channel Worldwide Holdings Inc., titolo senior, 6,50%, 15/11/22	USA	USD	6.361.875	0,03
6.000.000	T-Mobile USA Inc., titolo senior, 6,633%, 28/04/21	USA	USD	6.285.000	0,03
6.000.000	T-Mobile USA Inc., titolo senior, 6,731%, 28/04/22	USA	USD	6.270.000	0,02
11.338.000	California Resources Corp., titolo garantito, secondo grado, 144A, 8,00%, 15/12/22	USA	USD	5.994.968	0,02
6.400.000	Tenet Healthcare Corp., titolo senior, 5,00%, 01/03/19	USA	USD	5.936.000	0,02
20.000.000	Energy XXI Gulf Coast Inc., titolo senior, 9,25%, 15/12/17	USA	USD	5.700.000	0,02
19.275.000	Halcon Resources Corp., titolo senior, 8,875%, 15/05/21	USA	USD	5.686.125	0,02
12.600.000	CGG SA, titolo senior, 6,50%, 01/06/21	FRA	USD	5.670.000	0,02
33.000.000	Penn Virginia Corp., titolo senior, 8,50%, 01/05/20	USA	USD	5.362.500	0,02
7.300.000	iHeartCommunications Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 9,00%, 15/09/22	USA	USD	5.064.375	0,02
5.900.000	Clayton Williams Energy Inc., titolo senior, 7,75%, 01/04/19	USA	USD	4.579.875	0,02
4.300.000	T-Mobile USA Inc., obbligazione senior, 6,50%, 15/01/24	USA	USD	4.396.750	0,02
12.350.000	Halcon Resources Corp., titolo senior garantito, privilegio di terzo grado, 144A, 13,00%, 15/02/22	USA	USD	4.260.750	0,02
3.800.000	Post Holdings Inc., titolo senior, 144A, 6,00%, 15/12/22	USA	USD	3.738.250	0,02
3.552.000	LUKOIL International Finance BV, 144A, 6,656%, 07/06/22	RUS	USD	3.657.974	0,01
3.500.000	Clear Channel Worldwide Holdings Inc., titolo senior, 6,50%, 15/11/22	USA	USD	3.390.625	0,01
3.800.000	Frontier Communications Corp., titolo senior, 7,125%, 15/01/23	USA	USD	3.296.500	0,01
53.452.000	Rabobank Nederland, titolo senior, 8,75%, 24/01/17	NLD	MXN	3.257.455	0,01
3.600.000	Sabine Pass Liquefaction LLC, privilegio di primo grado, 5,625%, 15/04/23	USA	USD	3.177.000	0,01
3.300.000	Regency Energy Partners LP/Regency Energy Finance Corp., titolo senior, 5,875%, 01/03/22	USA	USD	3.114.636	0,01
3.400.000	Regency Energy Partners LP/Regency Energy Finance Corp., titolo senior, 5,00%, 01/10/22	USA	USD	3.017.469	0,01
2.500.000	T-Mobile USA Inc., titolo senior, 6,125%, 15/01/22	USA	USD	2.575.000	0,01
20.000.000	Midstates Petroleum Co. Inc./LLC, titolo senior, 9,25%, 01/06/21	USA	USD	2.400.000	0,01
3.301.874	Edcon Ltd., titolo senior garantito, Reg S, PIK, 12,75%, 30/06/19 ‡	ZAF	EUR	2.134.063	0,01
2.207.733	Edcon Ltd., titolo senior garantito, Reg S, PIK, 8,00%, 30/06/19 ‡	ZAF	EUR	2.014.446	0,01
1.000.000	Hutchison Whampoa International Ltd., Reg S, 7,45%, 24/11/33	HKG	USD	1.374.965	0,01
1.500.000	Clear Channel Worldwide Holdings Inc., titolo senior sub., 7,625%, 15/03/20	USA	USD	1.370.625	0,01
1.300.000	Grifols Worldwide Operations Ltd., titolo senior, 5,25%, 01/04/22	USA	USD	1.309.750	0,01
1.300.000	Stena AB, obbligazione senior, 144A, 7,00%, 01/02/24	SWE	USD	1.111.500	0,00
1.075.988	Edcon Ltd., titolo senior garantito, Reg S, PIK, 8,00%, 30/06/19 ‡	ZAF	EUR	975.941	0,00
2.297.000	California Resources Corp., obbligazione senior, 6,00%, 15/11/24	USA	USD	706.328	0,00
800.000	Frontier Communications Corp., obbligazione senior, 7,875%, 15/01/27	USA	USD	660.000	0,00
1.930.000	California Resources Corp., titolo senior, 5,50%, 15/09/21	USA	USD	617.600	0,00
600.000	Frontier Communications Corp., obbligazione senior, 7,625%, 15/04/24	USA	USD	507.000	0,00
400.000	GE Capital Trust IV, obbligazione sub., Reg S, 4,625% al 15/09/16, FRN successivamente, 15/09/66	USA	EUR	441.678	0,00
2.703.000	Verso Paper Holdings LLC/Inc., titolo senior garantito, privilegio di primo grado, 11,75%, 15/01/19	USA	USD	405.450	0,00
350.000	Gaz Capital SA, (OJSC Gazprom), partecipazione prestito, obbligazione senior, Reg S, 5,136%, 22/03/17	RUS	EUR	388.175	0,00
				<u>1.297.393.563</u>	<u>5,08</u>
Obbligazioni statali e municipali					
712.940.000	Governo del Portogallo, Reg S, 5,125%, 15/10/24	PRT	USD	732.442.474	2,87
104.640.500	Governo del Messico, titolo senior, M, 5,00%, 15/06/17	MEX	MXN	616.240.563	2,42
19.733.452.982	Governo dell'Uruguay, obbligazione senior, index-linked, 4,375%, 15/12/28	URY	UYU	598.633.081	2,35
2.602.920	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/07/19	BRA	BRL	384.875.382	1,51
405.293.300.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 2,00%, 10/12/17	KOR	KRW	347.245.775	1,36
1.356.490.000	Governo della Malesia, titolo senior, 3,394%, 15/03/17	MYS	MYR	318.663.781	1,25
4.359.164.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, FR53, 8,25%, 15/07/21	IDN	IDR	309.352.868	1,21
338.471.700.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,56%, 02/10/17	KOR	KRW	287.655.590	1,13
4.066.431.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, FR70, 8,375%, 15/03/24	IDN	IDR	287.562.548	1,13
26.794.900.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 02/03/18	SRB	RSD	264.248.445	1,04
226.920.000	Governo della Serbia, Reg S, 7,25%, 28/09/21	SRB	USD	257.534.912	1,01
1.060.465	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/17	BRA	BRL	254.831.282	1,00
3.408.709.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, FR56, 8,375%, 15/09/26	IDN	IDR	242.287.286	0,95
226.890.000	Governo della Serbia, titolo senior, Reg S, 4,875%, 25/02/20	SRB	USD	232.853.804	0,91
1.445.230	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/01/19	BRA	BRL	230.505.391	0,90
251.010.400.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,96%, 02/02/17	KOR	KRW	214.356.958	0,84
164.670.000	Governo dell'Ungheria, titolo senior, 6,375%, 29/03/21	HUN	USD	187.646.405	0,74
45.580.020.000	Governo dell'Ungheria, A, 6,75%, 24/11/17	HUN	HUF	171.941.218	0,67
10.792.600.000	Governo dell'India, titolo senior, 8,83%, 25/11/23	IND	INR	171.473.828	0,67
2.512.700.000.000	Governo dell'Indonesia, 8,375%, 15/03/34	IDN	IDR	171.310.107	0,67
146.290.000	Governo della Slovenia, titolo senior, Reg S, 5,85%, 10/05/23	SVN	USD	166.868.614	0,65

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global Total Return Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni statali e municipali (segue)					
219.650.000	Governo dell'Ecuador, titolo senior, Reg S, 7,95%, 20/06/24	ECU	USD	164.207.045	0,64
16.365.840.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 27/04/18	SRB	RSD	162.260.567	0,64
879.380	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/25	BRA	BRL	158.850.557	0,62
789.530	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/21	BRA	BRL	158.636.666	0,62
581.899.000	Governo del Ghana, 24,50%, 22/10/18	GHA	GHS	156.329.992	0,61
594.304.000	Governo del Ghana, 23,00%, 21/08/17	GHA	GHS	155.733.386	0,61
100.339.400	Governo dell'Irlanda, obbligazione senior, 5,40%, 13/03/25	IRL	EUR	149.286.453	0,59
126.310.000	Governo dell'Ungheria, titolo senior, 6,25%, 29/01/20	HUN	USD	141.366.152	0,55
4.186.112.292	Uruguay Notas del Tesoro, 14, index-linked, 4,00%, 10/06/20	URY	UYU	133.828.953	0,52
4.192.357.540	Uruguay Notas del Tesoro, 13, index-linked, 4,00%, 25/05/25	URY	UYU	128.099.891	0,50
124.559.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/20	UKR	USD	115.228.285	0,45
124.559.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/21	UKR	USD	113.979.581	0,45
601.580	Nota Do Tesouro Nacional, 10,00%, 01/01/23	BRA	BRL	113.887.305	0,45
175.458	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/23	BRA	BRL	113.808.892	0,45
124.559.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/22	UKR	USD	113.316.305	0,44
124.559.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/23	UKR	USD	111.595.522	0,44
124.559.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/24	UKR	USD	110.823.879	0,43
124.559.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/25	UKR	USD	110.143.164	0,43
124.559.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/26	UKR	USD	108.969.818	0,43
124.559.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/27	UKR	USD	108.812.874	0,43
10.388.660.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 05/02/22	SRB	RSD	107.289.125	0,42
3.737.468.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 03/04/17	URY	UYU	105.029.535	0,41
250.522.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, FRN, 0,00%, 31/05/40 †	UKR	USD	101.148.258	0,40
134.952	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/19	BRA	BRL	91.371.687	0,36
1.147.934.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, 9,00%, 15/03/29	IDN	IDR	83.675.320	0,33
2.578.914.360	Uruguay Notas del Tesoro, 18, index-linked, 2,25%, 23/08/17	URY	UYU	82.720.521	0,32
2.483.581.100	Uruguay Notas del Tesoro, titolo senior, 13,90%, 29/07/20	URY	UYU	79.533.125	0,31
951.650.000.000	Governo dell'Indonesia, FR40, 11,00%, 15/09/25	IDN	IDR	78.582.308	0,31
62.293.000	Governo dell'Ungheria, 6,00%, 11/01/19	HUN	EUR	77.801.426	0,30
67.650.000	Governo dell'Ungheria, 5,375%, 21/02/23	HUN	USD	73.819.680	0,29
305.820.000	Governo del Ghana, 19,04%, 24/09/18	GHA	GHS	73.691.784	0,29
2.251.540.000	Uruguay Notas del Tesoro, 7, 13,25%, 08/04/18	URY	UYU	72.070.354	0,28
271.512.000	Governo della Polonia, FRN, 1,79%, 25/01/17 †	POL	PLN	69.317.493	0,27
275.437.000	Governo della Polonia, FRN, 1,79%, 25/01/21 †	POL	PLN	69.160.649	0,27
77.010.000	Governo del Kenya, titolo senior, Reg S, 6,875%, 24/06/24	KEN	USD	67.783.047	0,27
249.530.000	Governo del Ghana, 24,44%, 29/05/17	GHA	GHS	66.501.382	0,26
6.257.500.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 23/10/24	SRB	RSD	63.375.996	0,25
6.569.430.000	Titolo di stato della Serbia, 8,00%, 22/10/20	SRB	RSD	62.989.776	0,25
282.690	Nota Do Tesouro Nacional, titolo senior, 10,00%, 01/01/19	BRA	BRL	61.350.539	0,24
773.830.000.000	Governo dell'Indonesia, FR46, 9,50%, 15/07/23	IDN	IDR	57.949.575	0,23
2.007.350.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 10/02/17	URY	UYU	57.717.603	0,23
3.631.500.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 8,60%, 02/06/28	IND	INR	57.443.922	0,23
241.350.000	Governo della Malesia, obbligazione senior, 3,814%, 15/05/27	MYS	MYR	56.934.653	0,22
94.170	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/45	BRA	BRL	55.660.673	0,22
5.333.780.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 11/09/21	SRB	RSD	55.115.250	0,22
49.200.000	Governo della Slovenia, titolo senior, Reg S, 5,50%, 26/10/22	SVN	USD	55.044.714	0,22
180.900.000	Governo della Polonia, 5,75%, 23/09/22	POL	PLN	54.905.243	0,22
3.501.600.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 7,80%, 03/05/20	IND	INR	53.053.288	0,21
80.720	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/22	BRA	BRL	52.690.562	0,21
1.649.779.752	Governo dell'Uruguay, index-linked, 4,25%, 05/04/27	URY	UYU	50.240.660	0,20
1.733.130.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 19/05/17	URY	UYU	47.735.956	0,19
173.960.000	Governo del Ghana, 23,23%, 19/02/18	GHA	GHS	45.602.404	0,18
4.655.790.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 10/07/17	SRB	RSD	45.014.710	0,18
167.190.000	Governo del Ghana, 23,00%, 13/02/17	GHA	GHS	43.810.801	0,17
39.729.000	Governo della Croazia, Reg S, 6,75%, 05/11/19	HRV	USD	42.631.998	0,17
4.411.930.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 8,00%, 06/04/17	SRB	RSD	41.320.384	0,16
2.799.600.000	Governo dell'India, titolo senior, 7,16%, 20/05/23	IND	INR	40.560.192	0,16
6.041.300.000	Governo dello Sri Lanka, B, 5,80%, 15/07/17	LKA	LKR	40.542.672	0,16
2.629.300.000	Governo dell'India, titolo senior, 8,12%, 10/12/20	IND	INR	40.348.048	0,16
3.793.370.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 20/03/21	SRB	RSD	39.186.458	0,15
145.680.000	Governo del Ghana, 23,47%, 21/05/18	GHA	GHS	38.361.635	0,15
5.595.690.000	Governo dello Sri Lanka, A, 8,00%, 15/11/18	LKA	LKR	37.780.509	0,15
1.264.811.799	Uruguay Notas del Tesoro, 19, index-linked, 2,50%, 27/09/22	URY	UYU	36.158.016	0,14
1.061.941.772	Uruguay Notas del Tesoro, 10, index-linked, 4,25%, 05/01/17	URY	UYU	35.305.881	0,14
4.501.100.000	Governo dello Sri Lanka, 10,60%, 01/07/19	LKA	LKR	32.424.146	0,13
490.784.000	Inter-American Development Bank, titolo senior, 7,50%, 05/12/24	SP	MXN	31.932.141	0,13
34.157.000	Governo dell'Ucraina, Reg S, 7,75%, 01/09/19	UKR	USD	31.899.735	0,12
4.116.300.000	Governo dello Sri Lanka, A, 5,80%, 15/01/17	LKA	LKR	28.049.909	0,11
3.901.880.000	Governo dello Sri Lanka, C, 8,50%, 01/04/18	LKA	LKR	26.943.800	0,11
100.950.000	Governo della Polonia, 4,75%, 25/04/17	POL	PLN	26.803.766	0,10
827.150.000	Uruguay Notas del Tesoro, 11,00%, 21/03/17	URY	UYU	26.420.274	0,10
36.952	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/05/17	BRA	BRL	25.751.458	0,10
4.267.971	Titoli messicani Udibonos, index-linked, 3,50%, 14/12/17	MEX	MXN	25.500.231	0,10
3.646.880.000	Governo dello Sri Lanka, A, 9,00%, 01/05/21	LKA	LKR	24.487.820	0,10
310.220.000.000	Governo dell'Indonesia, FR42, 10,25%, 15/07/27	IDN	IDR	24.468.851	0,10
811.919.644	Governo dell'Uruguay, obbligazione senior, index-linked, 4,00%, 10/07/30	URY	UYU	23.817.486	0,09
78.620.000	Governo del Ghana, 25,40%, 31/07/17	GHA	GHS	21.237.202	0,08
273.500.000.000	Governo dell'Indonesia, FR47, 10,00%, 15/02/28	IDN	IDR	21.225.378	0,08
241.701.000.000	Governo dell'Indonesia, FR35, 12,90%, 15/06/22	IDN	IDR	20.948.878	0,08

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global Total Return Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Obbligazioni statali e municipali (segue)					
84.720.000	Governo della Malesia, 3,314%, 31/10/17	MYS	MYR	19.896.325	0,08
280.419.000.000	Governo dell'Indonesia, FR61, 7,00%, 15/05/22	IDN	IDR	18.614.942	0,07
2.678.950.000	Governo dello Sri Lanka, D, 8,50%, 01/06/18	LKA	LKR	18.443.433	0,07
249.499.000.000	Governo dell'Indonesia, 7,875%, 15/04/19	IDN	IDR	17.688.880	0,07
25.435	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/18	BRA	BRL	17.438.112	0,07
1.057.900.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 8,28%, 21/09/27	IND	INR	16.309.315	0,06
210.024.000.000	Governo dell'Indonesia, FR43, 10,25%, 15/07/22	IDN	IDR	16.261.150	0,06
60.760.000	Titolo del Tesoro del Ghana, 23,95%, 06/11/17	GHA	GHS	16.130.106	0,06
1.033.200.000	Governo dell'India, obbligazione senior, 8,35%, 14/05/22	IND	INR	15.966.367	0,06
2.174.200.000	Governo dello Sri Lanka, 10,60%, 15/09/19	LKA	LKR	15.688.605	0,06
59.660.000	Titolo del Tesoro del Ghana, 23,30%, 11/12/17	GHA	GHS	15.624.187	0,06
2.487.663	Titoli messicani Udbonos, index-linked, 4,00%, 13/06/19	MEX	MXN	15.009.480	0,06
56.890.000	Governo della Malesia, titolo senior, 4,012%, 15/09/17	MYS	MYR	13.514.472	0,05
151.352.000.000	Governo dell'Indonesia, FR34, 12,80%, 15/06/21	IDN	IDR	12.823.344	0,05
160.863.000.000	Governo dell'Indonesia, FR31, 11,00%, 15/11/20	IDN	IDR	12.663.055	0,05
1.311.560.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 08/05/17	SRB	RSD	12.607.190	0,05
1.731.120.000	Governo dello Sri Lanka, A, 11,00%, 01/08/21	LKA	LKR	12.576.752	0,05
1.255.820.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 08/11/17	SRB	RSD	12.270.261	0,05
199.875.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, 5,625%, 15/05/23	IDN	IDR	11.999.755	0,05
1.961.546	Titoli messicani Udbonos, index-linked, 2,50%, 10/12/20	MEX	MXN	11.068.821	0,04
1.052.020.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 21/11/18	SRB	RSD	10.631.825	0,04
15.120	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/20	BRA	BRL	10.098.913	0,04
37.660.000	Governo del Ghana, 22,49%, 23/04/18	GHA	GHS	9.745.736	0,04
35.060.000	Titolo del Tesoro del Ghana, 24,25%, 09/10/17	GHA	GHS	9.341.235	0,04
115.440.000.000	Governo dell'Indonesia, FR48, 9,00%, 15/09/18	IDN	IDR	8.431.876	0,03
25.438.000	Governo del Perù, obbligazione senior, 7,84%, 12/08/20	PER	PEN	7.866.559	0,03
676.920.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 05/06/21	SRB	RSD	7.030.117	0,03
76.180.000.000	Governo dell'Indonesia, FR39, 11,75%, 15/08/23	IDN	IDR	6.380.334	0,02
654.350.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 8,00%, 23/03/17	SRB	RSD	6.123.791	0,02
63.998.000.000	Governo dell'Indonesia, FR36, 11,50%, 15/09/19	IDN	IDR	5.028.956	0,02
17.600.000	Governo del Ghana, 26,00%, 05/06/17	GHA	GHS	4.775.998	0,02
648.790.000	Governo dello Sri Lanka, B, 8,50%, 15/07/18	LKA	LKR	4.476.516	0,02
163.073.175	Governo dell'Uruguay, obbligazione senior, index-linked, 3,70%, 26/06/37	URY	UYU	4.248.597	0,02
576.860.000	Governo dello Sri Lanka, 11,20%, 01/07/22	LKA	LKR	4.246.429	0,02
423.950.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 8,00%, 12/01/17	SRB	RSD	3.948.700	0,02
551.640.000	Governo dello Sri Lanka, A, 7,50%, 15/08/18	LKA	LKR	3.693.579	0,01
521.530.000	Governo dello Sri Lanka, 9,25%, 01/05/20	LKA	LKR	3.550.435	0,01
40.850.000.000	Governo dell'Indonesia, FR44, 10,00%, 15/09/24	IDN	IDR	3.148.007	0,01
34.325.000.000	Governo dell'Indonesia, FR45, 9,75%, 15/05/37	IDN	IDR	2.619.382	0,01
44.881.000.000	Governo dell'Indonesia, 6,125%, 15/05/28	IDN	IDR	2.564.913	0,01
31.550.000.000	Governo dell'Indonesia, FR28, 10,00%, 15/07/17	IDN	IDR	2.338.934	0,01
8.680.000	Governo del Ghana, 25,48%, 24/04/17	GHA	GHS	2.333.918	0,01
136.100.000	Governo dell'India, titolo senior, 7,28%, 03/06/19	IND	INR	2.036.150	0,01
29.921.000.000	Governo dell'Indonesia, obbligazione senior, 7,00%, 15/05/27	IDN	IDR	1.876.858	0,01
257.190.000	Governo dello Sri Lanka, 8,00%, 15/06/17	LKA	LKR	1.784.943	0,01
257.190.000	Governo dello Sri Lanka, 8,00%, 01/11/19	LKA	LKR	1.707.572	0,01
1.504.550.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,70%, 02/08/17	KOR	KRW	1.281.533	0,00
1.920	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/24	BRA	BRL	1.236.415	0,00
176.200.000	Governo dello Sri Lanka, 8,00%, 01/01/17	LKA	LKR	1.226.743	0,00
162.130.000	Governo dello Sri Lanka, 8,25%, 01/03/17	LKA	LKR	1.130.521	0,00
3.340.000	Governo del Ghana, 21,00%, 23/03/20	GHA	GHS	811.633	0,00
537.924	Peru Enhanced Pass-Through Finance Ltd., obbligazione senior garantita, A-1, Reg S, senza ced., 31/05/18	PER	USD	515.112	0,00
418.000	Governo di El Salvador, obbligazione senior, Reg S, 7,65%, 15/06/35	SLV	USD	359.998	0,00
7.908.701	Uruguay Notas del Tesoro, 16, index-linked, 3,25%, 27/01/19	URY	UYU	253.348	0,00
				12.577.374.614	49,30
Titoli con scadenza entro un anno					
623.146.700.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,07%, 02/12/16	KOR	KRW	532.394.357	2,09
841.670.170	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 31/03/16	MEX	MXN	484.247.253	1,90
482.517.120.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 3,00%, 10/12/16	KOR	KRW	415.797.886	1,63
444.864.300.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,61%, 09/11/16	KOR	KRW	378.523.555	1,48
590.008.830	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 03/03/16	MEX	MXN	340.585.892	1,33
394.372.700.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,74%, 09/05/16	KOR	KRW	335.766.235	1,32
14.974.170.000	Governo delle Filippine, titolo senior, 1,625%, 25/04/16	PHL	PHP	318.247.655	1,25
521.720.090	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 18/02/16	MEX	MXN	301.317.190	1,18
1.131.125.000	Governo della Polonia, 4,75%, 25/10/16	POL	PLN	295.877.387	1,16
1.134.806.000	Governo della Polonia, Strip, 25/01/16	POL	PLN	289.109.023	1,13
314.385.160.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,80%, 02/04/16	KOR	KRW	268.312.203	1,05
43.887.130	Governo del Messico, 7,25%, 15/12/16	MEX	MXN	263.237.476	1,03
43.961.490	Governo del Messico, 6,25%, 16/06/16	MEX	MXN	258.196.914	1,01
419.857.750	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 23/06/16	MEX	MXN	239.685.547	0,94
410.230.740	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 04/02/16	MEX	MXN	237.260.227	0,93
384.640.420	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 28/04/16	MEX	MXN	220.707.945	0,87
250.533.100.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 4,00%, 10/03/16	KOR	KRW	214.110.072	0,84
238.750.100.000	Titolo di stato della Corea, titolo senior, 2,75%, 10/06/16	KOR	KRW	204.167.888	0,80
866.898.000	Governo della Malesia, titolo senior, 3,172%, 15/07/16	MYS	MYR	202.577.718	0,79
344.405.740	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 18/08/16	MEX	MXN	195.313.125	0,77

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global Total Return Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
Titoli con scadenza entro un anno (segue)					
195.083.300.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,57%, 09/07/16	KOR	KRW	165.984.714	0,65
179.702.700.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,79%, 02/06/16	KOR	KRW	153.665.522	0,60
140.202.000	FHLB, 0,00%, 04/01/16	USA	USD	140.202.000	0,55
537.940.000	Governo della Polonia, 5,00%, 25/04/16	POL	PLN	138.593.859	0,54
555.508.000	Governo della Malesia, obbligazione senior, 4,262%, 15/09/16	MYS	MYR	130.888.217	0,51
213.670.450	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 26/05/16	MEX	MXN	122.325.868	0,48
479.660	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/01/16	BRA	BRL	121.037.856	0,47
206.173.600	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 17/03/16	MEX	MXN	118.853.368	0,47
202.284.950	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 13/10/16	MEX	MXN	114.123.453	0,45
129.283.600.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,52%, 09/09/16	KOR	KRW	109.947.660	0,43
3.288.839.000	Uruguay Notas del Tesoro, 9,50%, 27/01/16	URY	UYU	109.527.189	0,43
128.677.800.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,53%, 08/10/16	KOR	KRW	109.426.327	0,43
124.138.900.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,46%, 02/08/16	KOR	KRW	106.168.751	0,42
178.967.370	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 21/01/16	MEX	MXN	103.605.856	0,41
178.632.190	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 12/05/16	MEX	MXN	102.344.274	0,40
420.930.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 01/03/16	MYS	MYR	97.594.780	0,38
425.900.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 22/09/16	MYS	MYR	97.088.535	0,38
109.399.900.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,22%, 02/10/16	KOR	KRW	93.513.634	0,37
404.380.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 15/09/16	MYS	MYR	92.236.502	0,36
2.784.459.532	Uruguay Notas del Tesoro, 17, index-linked, 2,75%, 16/06/16	URY	UYU	92.173.383	0,36
105.767.800.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,56%, 09/08/16	KOR	KRW	89.978.000	0,35
146.818.760	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 14/04/16	MEX	MXN	84.406.944	0,33
98.941.650.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 2,78%, 02/02/16	KOR	KRW	84.265.447	0,33
143.065.670	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 09/06/16	MEX	MXN	81.788.572	0,32
11.348.200.000	Governo dello Sri Lanka, B, 8,00%, 01/06/16	LKA	LKR	79.031.461	0,31
342.940.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 11/10/16	MYS	MYR	78.053.895	0,31
90.810.600.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, 0,00%, 12/01/16	KOR	KRW	77.238.965	0,30
2.151.209.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 14/01/16	URY	UYU	71.630.262	0,28
78.824.400.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,62%, 09/06/16	KOR	KRW	67.081.992	0,26
2.877.780.000	Governo delle Filippine, titolo senior, 7,00%, 27/01/16	PHL	PHP	61.444.329	0,24
250.080.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 19/07/16	MYS	MYR	57.378.318	0,22
250.080.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 18/10/16	MYS	MYR	56.885.555	0,22
782.400.000.000	Obbligazioni statali dell'Indonesia, 0,00%, 07/01/16	IDN	IDR	56.736.205	0,22
66.532.800.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, 0,00%, 19/04/16	KOR	KRW	56.354.832	0,22
97.196.810	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 23/03/16	MEX	MXN	56.000.251	0,22
94.442.490	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 07/01/16	MEX	MXN	54.742.122	0,21
221.060.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 07/06/16	MYS	MYR	50.860.533	0,20
1.553.500.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 28/07/16	URY	UYU	48.289.624	0,19
5.112.340.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 27/06/16	SRB	RSD	47.168.614	0,18
1.358.601.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 21/04/16	URY	UYU	43.555.617	0,17
182.890	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/10/16	BRA	BRL	41.408.391	0,16
165.780.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 05/07/16	MYS	MYR	38.077.467	0,15
3.907.800.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 19/12/16	SRB	RSD	36.984.199	0,15
482.331.000.000	Obbligazioni statali dell'Indonesia, 0,00%, 04/02/16	IDN	IDR	34.769.120	0,14
1.037.455.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 03/03/16	URY	UYU	33.963.950	0,13
147.200.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 12/05/16	MYS	MYR	33.937.083	0,13
5.509.193	Titoli messicani Udiobonos, index-linked, 5,00%, 16/06/16	MEX	MXN	32.154.541	0,13
136.836.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 19/04/16	MYS	MYR	31.624.143	0,12
1.404.150.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 03/02/16	PHL	PHP	29.870.138	0,12
42.328	Nota Do Tesouro Nacional, index-linked, 6,00%, 15/08/16	BRA	BRL	29.633.947	0,12
124.460.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 22/01/16	MYS	MYR	28.943.944	0,12
116.560	Letra Tesouro Nacional, Strip, 01/07/16	BRA	BRL	27.461.419	0,11
848.581.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 09/06/16	URY	UYU	26.750.371	0,10
115.740.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 03/05/16	MYS	MYR	26.721.154	0,10
25.000.000	FHLB, 0,00%, 06/01/16	USA	USD	24.999.800	0,10
108.800.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 05/08/16	MYS	MYR	24.969.138	0,10
93.155.000	Governo del Ghana, 19,24%, 30/05/16	GHA	GHS	23.978.366	0,09
2.274.240.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 13/03/16	SRB	RSD	20.609.144	0,08
2.104.300.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 15/08/16	SRB	RSD	19.562.635	0,08
2.107.430.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 22/05/16	SRB	RSD	19.331.389	0,08
83.360.000	Bank of Negara, titolo monetario, 0,00%, 06/10/16	MYS	MYR	18.980.879	0,07
864.330.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 07/09/16	PHL	PHP	18.193.930	0,07
2.376.800.000	Governo dello Sri Lanka, B, 6,40%, 01/10/16	LKA	LKR	16.382.537	0,06
17.560.660.000	Obbligazioni coreane di stabilizzazione monetaria, titolo senior, 1,92%, 09/03/16	KOR	KRW	14.951.341	0,06
25.943.370	Titolo di stato del Messico, 0,00%, 08/12/16	MEX	MXN	14.546.953	0,06
534.690.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 02/03/16	PHL	PHP	11.355.538	0,04
1.178.270.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 17/10/16	SRB	RSD	11.055.431	0,04
45.660.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 18/03/16	MYS	MYR	10.572.148	0,04
485.190.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 09/03/16	PHL	PHP	10.300.031	0,04
341.080.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 03/11/16	URY	UYU	10.125.225	0,04
10.000.000	DISH DBS Corp., titolo senior, 7,125%, 01/02/16	USA	USD	10.037.500	0,04
1.005.710.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 25/04/16	SRB	RSD	9.182.374	0,04
412.650.000	Governo delle Filippine, obbligazione senior, 9,125%, 04/09/16	PHL	PHP	9.110.917	0,04
915.970.000	Obbligazione del tesoro della Serbia, 10,00%, 30/01/16	SRB	RSD	8.235.993	0,03
30.580.000	Governo del Ghana, 16,90%, 07/03/16	GHA	GHS	7.915.605	0,03
366.470.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 03/08/16	PHL	PHP	7.718.635	0,03
229.480.000	Titolo di stato Uruguay, Strip, 15/09/16	URY	UYU	6.946.919	0,03
317.940.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 07/12/16	PHL	PHP	6.659.893	0,03

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Global Total Return Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Titoli con scadenza entro un anno (segue)				
315.290.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 08/06/16	PHL	PHP	6.653.652	0,03
312.610.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 04/05/16	PHL	PHP	6.613.201	0,03
557.200.000	Governo dello Sri Lanka, A, 6,40%, 01/08/16	LKA	LKR	3.852.270	0,02
160.990.000	Titolo di stato filippino, 0,00%, 06/07/16	PHL	PHP	3.390.457	0,01
101.240.000	Titolo di stato Uruguay, 0,00%, 11/04/16	URY	UYU	3.265.823	0,01
30.897.000.000	Governo dell'Indonesia, titolo senior, 8,50%, 15/10/16	IDN	IDR	2.246.098	0,01
9.620.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 29/04/16	MYS	MYR	2.221.013	0,01
64.600.000	Titolo di stato Uruguay, 0,00%, 04/01/16	URY	UYU	2.159.452	0,01
6.740.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 27/05/16	MYS	MYR	1.551.558	0,01
7.000.000.000	Governo dell'Indonesia, FR30, 10,75%, 15/05/16	IDN	IDR	513.388	0,00
1.590.000	Buono del Tesoro malese, 0,00%, 06/05/16	MYS	MYR	366.894	0,00
				<u>10.438.484.828</u>	<u>40,91</u>
	TOTALE OBBLIGAZIONI			<u>24.313.984.125</u>	<u>95,29</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			<u>24.322.338.550</u>	<u>95,32</u>
	VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	WARRANTS				
157.586.518	Punti vendita al dettaglio specializzati Edcon Holdings Ltd., wts., 20/02/49 **	ZAF	EUR	1.711.784	0,01
	TOTALE WARRANTS			<u>1.711.784</u>	<u>0,01</u>
	OBBLIGAZIONI				
	Obbligazioni societarie				
2.429.500	Fontainebleau Las Vegas, obbligazione senior garantita, privilegio di primo grado, 144A, 11,00%, 15/06/15 *	USA	USD	4.798	0,00
15.000.000	NewPage Corp., Conto deposito presso terzi **	USA	USD	0	0,00
				<u>4.798</u>	<u>0,00</u>
	TOTALE OBBLIGAZIONI			<u>4.798</u>	<u>0,00</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI NON AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI NÉ NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			<u>1.716.582</u>	<u>0,01</u>
	TOTALE INVESTIMENTI			<u>24.324.055.132</u>	<u>95,33</u>

† I tassi variabili sono indicati al 31 dicembre 2015.

** Questi titoli sono sottoposti a una Valutazione Equa.

* Queste obbligazioni sono attualmente in default.

‡ Il reddito può essere percepito sotto forma di liquidità e/o titoli aggiuntivi.

— Templeton Growth (Euro) Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Aerospaziale e difesa					
11.605.458	BAE Systems PLC	GBR	GBP	78.675.164	1,12
Trasporti aerei e logistica					
1.092.860	United Parcel Service Inc., B	USA	USD	96.815.576	1,38
Linee aeree					
7.782.450	Deutsche Lufthansa AG	DEU	EUR	113.351.384	1,62
Componenti per automezzi					
734.460	Cie Générale des Établissements Michelin, B	FRA	EUR	64.559.034	0,92
Automobili					
879.916	Hyundai Motor Co.	KOR	KRW	102.694.047	1,47
9.664.800	Nissan Motor Co. Ltd.	JPN	JPY	94.714.610	1,35
				197.408.657	2,82
Banche					
3.387.170	Citigroup Inc.	USA	USD	161.368.055	2,30
15.653.579	HSBC Holdings PLC	GBR	HKD	114.911.166	1,64
1.671.310	JPMorgan Chase & Co.	USA	USD	101.594.109	1,45
1.910.470	BNP Paribas SA	FRA	EUR	99.783.848	1,43
7.856.126	ING Groep NV, IDR	NLD	EUR	97.808.769	1,40
2.352.800	SunTrust Banks Inc.	USA	USD	92.790.751	1,33
7.062.100	Credit Agricole SA	FRA	EUR	76.835.648	1,10
14.020.908	UniCredit SpA	ITA	EUR	71.997.362	1,03
8.050.762	Standard Chartered PLC	GBR	GBP	61.579.757	0,88
2.124.480	KB Financial Group Inc., ADR	KOR	USD	54.507.948	0,78
4.724.792	DBS Group Holdings Ltd.	SGP	SGD	51.199.255	0,73
3.862.500	Bangkok Bank PCL, estero	THA	THB	15.050.270	0,21
194.493	KB Financial Group Inc.	KOR	KRW	5.050.162	0,07
				1.004.477.100	14,35
Biotechologie					
992.970	Amgen Inc.	USA	USD	148.390.170	2,12
356.430	Gilead Sciences Inc.	USA	USD	33.203.362	0,48
				181.593.532	2,60
Mercati finanziari					
4.489.070	Credit Suisse Group AG	CHE	CHF	89.457.843	1,28
2.447.900	Morgan Stanley	USA	USD	71.684.879	1,02
				161.142.722	2,30
Prodotti chimici					
1.116.956	Akzo Nobel NV	NLD	EUR	68.893.846	0,98
Servizi e forniture commerciali					
20.378.636	Serco Group PLC	GBR	GBP	26.131.231	0,37
Apparecchiature di comunicazione					
3.755.160	Cisco Systems Inc.	USA	USD	93.874.680	1,34
4.478.402	Ericsson, B	SWE	SEK	40.182.759	0,58
				134.057.439	1,92
Materiali per costruzioni					
3.942.831	CRH PLC	IRL	EUR	105.273.588	1,50
Finanza al consumo					
1.273.710	Capital One Financial Corp.	USA	USD	84.636.492	1,21
Servizi di telecomunicazione diversificati					
8.848.591	Telefonica SA	ESP	EUR	90.565.329	1,30
28.225.200	Singapore Telecommunications Ltd.	SGP	SGD	67.255.484	0,96
				157.820.813	2,26
Apparecchiature, strumenti e componenti elettronici					
3.489.680	Flextronics International Ltd.	SGP	USD	36.013.177	0,52
Impianti e servizi nel settore energetico					
1.393.040	Baker Hughes Inc.	USA	USD	59.184.163	0,85
1.551.387	Halliburton Co.	USA	USD	48.616.077	0,69
633.630	Technip SA	FRA	EUR	28.979.068	0,41
				136.779.308	1,95
Vendita al dettaglio di alimenti e beni di prima necessità					
2.997.980	Metro AG	DEU	EUR	88.620.289	1,26
33.053.210	Tesco PLC	GBR	GBP	67.051.389	0,96
				155.671.678	2,22

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Growth (Euro) Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Forniture e apparecchiature sanitarie				
1.565.790	Medtronic PLC	USA	USD	110.877.393	1,58
3.801.170	Getinge AB, B	SWE	SEK	92.207.056	1,32
				<u>203.084.449</u>	<u>2,90</u>
	Conglomerati industriali				
717.330	Siemens AG	DEU	EUR	64.473.620	0,92
24.637.000	Toshiba Corp.	JPN	JPY	47.156.102	0,68
				<u>111.629.722</u>	<u>1,60</u>
	Assicurazioni				
2.171.590	American International Group Inc.	USA	USD	123.888.087	1,77
4.443.215	AXA SA	FRA	EUR	112.102.314	1,60
1.070.300	Swiss Re AG	CHE	CHF	96.515.780	1,38
15.027.167	Aegon NV	NLD	EUR	78.592.083	1,12
				<u>411.098.264</u>	<u>5,87</u>
	Software e servizi Internet				
143.390	Alphabet Inc., A	USA	USD	102.700.902	1,47
	Strumenti e Servizi per Scienze Naturali				
1.581.200	QIAGEN NV	NLD	EUR	39.711.838	0,57
	Macchinari				
997.390	FLSmidth & Co. AS	DNK	DKK	32.083.241	0,46
2.390.870	Navistar International Corp.	USA	USD	19.457.115	0,28
				<u>51.540.356</u>	<u>0,74</u>
	Media				
2.450.210	Comcast Corp., A	USA	USD	127.286.860	1,82
4.881.282	Sky PLC	GBR	GBP	73.653.202	1,05
2.680.340	Twenty-First Century Fox Inc., A	USA	USD	67.017.754	0,96
2.456.005	News Corp., A	USA	USD	30.206.883	0,43
				<u>298.164.699</u>	<u>4,26</u>
	Industrie minero-metallurgiche				
4.574.784	MMC Norilsk Nickel PJSC, ADR	RUS	USD	53.339.139	0,76
33.461.250	Glencore PLC	CHE	GBP	41.081.633	0,59
134.203	POSCO	KOR	KRW	17.502.265	0,25
				<u>111.923.037</u>	<u>1,60</u>
	Vendita al dettaglio di articoli vari				
427.120	Target Corp.	USA	USD	28.550.687	0,41
2.987.380	Marks & Spencer Group PLC	GBR	GBP	18.338.593	0,26
				<u>46.889.280</u>	<u>0,67</u>
	Petrolio, gas e carburanti consumabili				
1.009.620	Chevron Corp.	USA	USD	83.613.732	1,20
1.987.830	Total SA, B	FRA	EUR	82.027.805	1,17
1.804.600	Apache Corp.	USA	USD	73.878.539	1,06
6.825.990	Galp Energia SGPS SA, B	PRT	EUR	73.174.613	1,05
15.051.267	BP PLC	GBR	GBP	72.298.497	1,03
79.582.700	Kunlun Energy Co. Ltd.	CHN	HKD	65.227.070	0,93
4.255.215	Eni SpA	ITA	EUR	58.721.967	0,84
2.246.906	Royal Dutch Shell PLC, B	GBR	GBP	47.043.949	0,67
9.956.173	Chesapeake Energy Corp.	USA	USD	41.245.366	0,59
8.794.175	Petroleo Brasileiro SA, ADR, priv.	BRA	USD	27.526.072	0,39
2.053.710	BG Group PLC	GBR	GBP	27.449.112	0,39
216.600	Suncor Energy Inc.	CAN	CAD	5.149.010	0,07
115.212	Royal Dutch Shell PLC, A	GBR	GBP	2.385.641	0,04
				<u>659.741.373</u>	<u>9,43</u>
	Prodotti farmaceutici				
2.515.543	Teva Pharmaceutical Industries Ltd., ADR	ISR	USD	152.009.431	2,17
520.757	Allergan PLC	USA	USD	149.815.019	2,14
490.250	Roche Holding AG	CHE	CHF	124.496.785	1,78
5.608.067	GlaxoSmithKline PLC	GBR	GBP	104.480.845	1,49
1.284.160	Sanofi	FRA	EUR	100.934.976	1,44
705.670	Merck KGaA	DEU	EUR	63.206.862	0,90
481.650	Eli Lilly & Co.	USA	USD	37.361.408	0,54
				<u>732.305.326</u>	<u>10,46</u>
	Software				
3.828.940	Microsoft Corp.	USA	USD	195.562.342	2,79
1.656.930	Oracle Corp.	USA	USD	55.721.660	0,80
				<u>251.284.002</u>	<u>3,59</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Growth (Euro) Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — EUR)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
19.342.189	Punti vendita al dettaglio specializzati Kingfisher PLC	GBR	GBP	86.479.663	1,24
239.528	Apparecchiature, memorie e componenti tecnologici Samsung Electronics Co. Ltd.	KOR	KRW	236.398.446	3,38
3.356.110	Hewlett Packard Enterprise Co.	USA	USD	46.962.369	0,67
4.408.539	Konica Minolta Inc.	JPN	JPY	41.261.946	0,59
3.356.110	HP Inc.	USA	USD	36.581.213	0,52
				361.203.974	5,16
1.551.890	Tessili, abbigliamento e beni di lusso Michael Kors Holdings Ltd.	USA	USD	57.232.418	0,82
1.726.600	Servizi di telecomunicazione wireless SoftBank Group Corp.	JPN	JPY	81.184.512	1,16
20.489.974	Vodafone Group PLC	GBR	GBP	61.445.011	0,88
6.960.800	Turkcell Iletisim Hizmetleri AS, ADR	TUR	USD	54.404.780	0,78
1.898.000	China Mobile Ltd.	CHN	HKD	19.727.151	0,28
				216.761.454	3,10
	TOTALE AZIONI			6.545.051.498	93,52
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			6.545.051.498	93,52
	VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO				
	FONDI DI INVESTIMENTO				
	Servizi finanziari diversi				
91.851	FTSMF Templeton China Opportunities Fund - F2 (acc) USD	LUX	USD	35.948.072	0,52
	TOTALE FONDI DI INVESTIMENTO			35.948.072	0,52
	TOTALE VALORI MOBILIARI NEGOZIATI IN UN ALTRO MERCATO REGOLAMENTATO			35.948.072	0,52
	TOTALE INVESTIMENTI			6.580.999.570	94,04

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Korea Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Aerospaziale e difesa					
37.023	Aero Space Technology of Korea Inc.	KOR	KRW	740.265	1,63
Componenti per automezzi					
54.433	Global & Yuasa Battery Co. Ltd.	KOR	KRW	1.891.916	4,16
27.411	Hankook Tire Co. Ltd.	KOR	KRW	1.097.317	2,42
				2.989.233	6,58
Automobili					
10.380	Hyundai Motor Co.	KOR	KRW	1.315.925	2,90
Banche					
1	DGB Financial Group Inc.	KOR	KRW	9	0,00
Biotechologie					
3.515	Medy-tox Inc.	KOR	KRW	1.533.631	3,38
78.072	Hans Biomed Corp.	KOR	KRW	1.278.715	2,81
				2.812.346	6,19
Costruzione e progettazione					
40.184	Daelim Industrial Co. Ltd.	KOR	KRW	2.294.158	5,05
Prodotti alimentari					
1.030	Lotte Confectionery Co. Ltd.	KOR	KRW	1.997.235	4,40
Forniture e apparecchiature sanitarie					
64.633	Vieworks Co. Ltd.	KOR	KRW	2.449.907	5,39
Conglomerati industriali					
18.274	LG Corp.	KOR	KRW	1.100.815	2,42
Vendite per corrispondenza e internet					
10.702	GS Home Shopping Inc.	KOR	KRW	1.520.649	3,35
120.480	Interpark Corp.	KOR	KRW	1.132.726	2,49
				2.653.375	5,84
Macchinari					
232.390	Daewoo Shipbuilding & Marine Engineering Co. Ltd.	KOR	KRW	1.002.473	2,20
87.440	Samsung Heavy Industries Co. Ltd.	KOR	KRW	807.212	1,78
				1.809.685	3,98
Vendita al dettaglio di articoli vari					
8.231	Lotte Shopping Co. Ltd.	KOR	KRW	1.628.258	3,58
Prodotti per l'igiene personale					
12.429	Amorepacific Corp., priv.	KOR	KRW	2.432.269	5,35
Prodotti farmaceutici					
147.898	Bukwang Pharmaceutical Co. Ltd.	KOR	KRW	3.202.569	7,05
Semiconduttori e apparecchiature con semiconduttori					
109.073	SK Hynix Inc.	KOR	KRW	2.853.711	6,28
152.955	Anapass Inc.	KOR	KRW	1.900.046	4,18
47.862	Silicon Works Co. Ltd.	KOR	KRW	1.567.830	3,45
				6.321.587	13,91
Punti vendita al dettaglio specializzati					
96.800	Kolao Holdings	KOR	KRW	848.321	1,87
Apparecchiature, memorie e componenti tecnologici					
2.350	Samsung Electronics Co. Ltd.	KOR	KRW	2.519.335	5,55
Tessili, abbigliamento e beni di lusso					
51.212	Fila Korea Ltd.	KOR	KRW	4.113.308	9,06
10.153	Youngone Holdings Co. Ltd.	KOR	KRW	587.423	1,29
				4.700.731	10,35
TOTALE AZIONI				41.816.023	92,04
TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI				41.816.023	92,04
TOTALE INVESTIMENTI				41.816.023	92,04

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Latin America Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Linee aeree					
142.457	Copa Holdings SA	PAN	USD	6.874.975	0,81
Componenti per automezzi					
7.992.900	Nemak SAB de CV	MEX	MXN	10.810.241	1,27
Banche					
34.850.822	Itausa - Investimentos Itau SA, priv.	BRA	BRL	60.536.673	7,12
9.721.068	Grupo Financiero Banorte SAB de CV	MEX	MXN	53.470.104	6,29
5.971.982	Itau Unibanco Holding SA, ADR, priv.	BRA	USD	38.877.603	4,57
6.476.700	Banco Bradesco SA, ADR, priv.	BRA	USD	31.152.927	3,66
1.116.090	InterCorp Financial Services Inc., Reg S	PER	USD	25.391.047	2,99
241.500	Credicorp Ltd.	PER	USD	23.502.780	2,76
494.990	Banco Santander Chile, ADR	CHL	USD	8.731.624	1,03
282.902	Bancolombia SA, ADR	COL	USD	7.567.629	0,89
				249.230.387	29,31
Bevande					
9.297.747	Ambev SA	BRA	BRL	41.901.834	4,93
1.819.881	Cia Cervecerias Unidas SA, ADR	CHL	USD	39.418.623	4,63
4.571.445	Embotelladora Andina SA, priv., A	CHL	CLP	12.613.152	1,48
508.700	Fomento Economico Mexicano SAB de CV	MEX	MXN	4.745.505	0,56
				98.679.114	11,60
Mercati finanziari					
1.338.347	CETIP SA Mercados Organizados	BRA	BRL	12.671.181	1,49
Prodotti chimici					
362.722	Sociedad Quimica y Minera de Chile SA, ADR, priv., B	CHL	USD	6.895.345	0,81
Servizi e forniture commerciali					
832.400	Valid Solucoes E Servicos DE Seguranca EM Meios DE Pagamento E Identificacao SA	BRA	BRL	8.931.781	1,05
Finanza al consumo					
11.493.341	Credito Real SAB de CV SOFOM ER	MEX	MXN	29.148.473	3,43
996.800	Unifin Financiera SAPI de CV SOFOM ENR	MEX	MXN	3.087.275	0,36
				32.235.748	3,79
Servizi di consumo diversificati					
3.429.500	Kroton Educacional SA	BRA	BRL	8.251.650	0,97
Servizi finanziari diversi					
14.449.900	BM&F BOVESPA SA	BRA	BRL	39.729.199	4,67
19.540.700	Bolsa Mexicana De Valores SA	MEX	MXN	25.952.226	3,05
				65.681.425	7,72
Servizi di telecomunicazione diversificati					
297.100	Telecom Argentina SA, B, ADR	ARG	USD	4.774.397	0,56
Impianti e servizi nel settore energetico					
1.339.739	Tenaris SA, ADR	ARG	USD	31.885.788	3,75
Vendita al dettaglio di alimenti e beni di prima necessità					
28.173.223	Wal-Mart de Mexico SAB de CV, V	MEX	MXN	71.107.351	8,36
Prodotti alimentari					
1.565.100	BRF SA	BRA	BRL	21.891.168	2,57
2.706.316	Grupo Herdez SAB de CV	MEX	MXN	7.029.984	0,83
				28.921.152	3,40
Assicurazioni					
1.166.476	FPC Par Corretora de Seguros SA	BRA	BRL	2.850.810	0,33
Industrie minero-metallurgiche					
10.950.500	Grupo Mexico SA de CV, B	MEX	MXN	23.375.045	2,75
712.000	Southern Copper Corp.	PER	USD	18.597.440	2,19
1.386.681	Ternium SA, ADR	ARG	USD	17.236.445	2,02
710.850	Compania de Minas Buenaventura SA, ADR	PER	USD	3.042.438	0,36
				62.251.368	7,32
Vendita al dettaglio di articoli vari					
11.295.675	Lojas Americanas SA	BRA	BRL	35.562.782	4,18
5.229.300	Grupo Sanborns SA de CV	MEX	MXN	7.964.556	0,94
				43.527.338	5,12
Petrolio, gas e carburanti consumabili					
198.000	YPF Sociedad Anonima, D, ADR	ARG	USD	3.112.560	0,37
Strade e ferrovie					
2.050.458	Localiza Rent a Car SA	BRA	BRL	12.849.012	1,51

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Latin America Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
462.300	Software Totvs SA	BRA	BRL	3.621.786	0,43
1.811.800	Punti vendita al dettaglio specializzati Cia Hering	BRA	BRL	6.957.554	0,82
4.135.500	Infrastrutture di trasporto CCR SA	BRA	BRL	13.103.546	1,54
10.087.095	Servizi pubblici settore idrico Inversiones Aguas Metropolitanas SA	CHL	CLP	14.207.577	1,67
	TOTALE AZIONI			799.432.086	94,00
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			799.432.086	94,00
	TOTALE INVESTIMENTI			799.432.086	94,00

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Thailand Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI					
AZIONI					
Trasporti aerei e logistica					
3.393.700	JWD Infologistics PCL, estero	THA	THB	2.156.973	1,78
Banche					
1.527.200	Siam Commercial Bank PCL, estero	THA	THB	5.065.234	4,19
2.619.400	Kiatnakin Bank PCL, estero	THA	THB	2.635.394	2,18
553.200	Kasikornbank PCL, estero	THA	THB	2.295.404	1,90
1.890.283	Tisco Financial Group PCL, estero	THA	THB	2.229.726	1,84
355.300	Bangkok Bank PCL, estero	THA	THB	1.523.560	1,26
2.627.354	Krung Thai Bank PCL, estero	THA	THB	1.217.785	1,00
				14.967.103	12,37
Bevande					
13.130.000	Thai Beverage PCL, estero	THA	SGD	6.389.520	5,28
Prodotti edili					
35.638.960	Dynasty Ceramic PCL, estero	THA	THB	4.154.417	3,44
Costruzione e progettazione					
1.647.600	Unique Engineering & Construction PCL, estero	THA	THB	1.006.028	0,83
3.377.000	SCI Electroni PCL, estero	THA	THB	642.033	0,53
				1.648.061	1,36
Materiali per costruzioni					
462.546	Siam Cement PCL, estero	THA	THB	5.905.389	4,88
Servizi finanziari diversi					
3.644.300	Digital Telecommunications Infrastructure Fund, estero	THA	THB	1.254.214	1,04
Apparecchiature, strumenti e componenti elettronici					
8.805.100	SVI PCL, estero	THA	THB	1.202.362	1,00
Vendita al dettaglio di alimenti e beni di prima necessità					
1.163.600	Big C Supercenter PCL, NVDR	THA	THB	6.523.653	5,39
174.100	Big C Supercenter PCL, estero	THA	THB	976.081	0,81
				7.499.734	6,20
Prodotti alimentari					
6.868.300	Bangkok Ranch PCL, estero	THA	THB	1.124.701	0,93
404.000	Univanich Palm Oil PCL, estero	THA	THB	86.339	0,07
				1.211.040	1,00
Fornitori e servizi sanitari					
37.907.425	Bangkok Chain Hospital PCL, estero	THA	THB	9.521.571	7,87
6.948.200	Bangkok Dusit Medical Services PCL, estero	THA	THB	4.300.440	3,56
				13.822.011	11,43
Hotel, ristoranti e intrattenimento					
36.854.800	The Erawan Group PCL, estero	THA	THB	4.377.978	3,62
4.180.400	Minor International PCL, estero	THA	THB	4.205.925	3,48
2.454.100	MK Restaurant Group PCL, estero	THA	THB	3.950.536	3,26
				12.534.439	10,36
Prodotti per la casa					
2.399.900	DSG International Thailand PCL, estero	THA	THB	215.811	0,18
Media					
4.213.500	Major Cineplex Group PCL, estero	THA	THB	4.122.283	3,41
1.478.170	BEC World PCL, estero	THA	THB	1.251.296	1,03
				5.373.579	4,44
Petrolio, gas e carburanti consumabili					
1.475.152	PTT Exploration and Production PCL, estero	THA	THB	2.343.948	1,94
315.330	PTT PCL, estero	THA	THB	2.135.457	1,76
				4.479.405	3,70
Gestione e sviluppo immobiliare					
107.198.683	Quality Houses PCL, estero	THA	THB	6.843.102	5,66
19.732.396	Land and Houses PCL, estero	THA	THB	5.175.441	4,28
5.009.700	Amata Corp. PCL, estero	THA	THB	1.710.222	1,41
711.900	Supalai PCL, estero	THA	THB	359.606	0,30
7.068.000	Sansiri PCL, estero	THA	THB	298.178	0,25
68.588	Amata VN PCL, estero	THA	THB	17.038	0,01
				14.403.587	11,91

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

— Templeton Thailand Fund —

PROSPETTO DEGLI INVESTIMENTI AL 31 DICEMBRE 2015 (SEGUE)

(Valuta — USD)

Numero di azioni o valore nominale	Descrizione	Codice paese	Valuta di transazione	Valore di mercato	% patrimonio netto
	Punti vendita al dettaglio specializzati				
19.950.800	Home Product Center PCL, estero	THA	THB	3.765.346	3,11
4.426.800	Jubilee Enterprise PCL, estero	THA	THB	2.260.703	1,87
10.600.300	Beauty Community PCL, estero	THA	THB	1.691.694	1,40
				<u>7.717.743</u>	<u>6,38</u>
	Infrastrutture di trasporto				
255.600	Airports of Thailand PCL, estero	THA	THB	2.454.554	2,03
	Servizi di telecomunicazione wireless				
622.500	Advanced Info Service PCL, estero	THA	THB	2.626.145	2,17
	TOTALE AZIONI			<u>110.016.087</u>	<u>90,95</u>
	WARRANTS				
	Media				
1.146.393	VGI Global Media PCL, wts., 01/08/18	THA	THB	19.727	0,01
	Gestione e sviluppo immobiliare				
3.452.320	Land and Houses PCL, NVDR, wts., 05/05/17	THA	THB	536.580	0,44
1.357.299	Land and Houses PCL, wts., 05/05/17	THA	THB	210.960	0,18
				<u>747.540</u>	<u>0,62</u>
	TOTALE WARRANTS			<u>767.267</u>	<u>0,63</u>
	TOTALE VALORI MOBILIARI AMMESSI ALLA QUOTAZIONE UFFICIALE SU UNA BORSA VALORI			<u>110.783.354</u>	<u>91,58</u>
	TOTALE INVESTIMENTI			<u>110.783.354</u>	<u>91,58</u>

L'acclusa nota integrativa costituisce parte integrante del presente bilancio

ACRONIMI

ADR	<i>American Depository Receipts</i> – Certificato di deposito azionario americano
AMBAC	<i>American Municipal Bond Assurance Corporation</i>
ARM	<i>Adjustable Rate Mortgage</i> – Ipoteca a tasso variabile
CMT	<i>Constant Maturity Treasury Index</i> – Indice CMT
FGIC	<i>Financial Guaranty Insurance Company</i>
FRN	<i>Floating Rate Note</i> – Titolo a breve tasso variabile
FSA	<i>Financial Services Authority</i> – Autorità di vigilanza dei servizi finanziari
GDR	<i>Global Depository Receipt</i> – Certificato di deposito azionario globale
IDR	<i>International Depository Receipt</i> – Certificato di deposito internazionale
MBIA	<i>Municipal Bond Insurance Association</i>
PIK	<i>Payment In Kind</i> – Pagamento in natura
PIPES	<i>Private Investments in Public Equity</i> – Aumenti di capitale riservati
REIT	<i>Real Estate Investment Trust</i> – Fondi di investimento immobiliari
Strip	<i>Separate trading of registered interest and principal of securities</i> – Negoziazione separata di interessi e somma capitale registrati di titoli

ALTRE INFORMAZIONI

Garanzia collaterale

Nella tabella seguente è riportata la garanzia collaterale detenuta per ridurre l'esposizione alla controparte su derivati OTC al 31 dicembre 2015.

Comparto	Controparte	Liquidità detenuta come garanzia collaterale		Titoli sovrani detenuti come garanzia collaterale	
Franklin Diversified Balanced Fund	Barclays Bank	EUR	310.000		–
Franklin Euro High Yield Fund	Deutsche Bank	USD	1.570.000		–
Franklin European Dividend Fund	Deutsche Bank	EUR	120.000		–
Franklin Global Aggregate Bond Fund	Morgan Stanley	USD	67.000		–
Franklin Global Aggregate Investment Grade Bond Fund	Barclays Bank	USD	250.000		–
Franklin Global Allocation Fund	Deutsche Bank	USD	150.000		–
Franklin Global Fundamental Strategies Fund	Bank of America	USD	960.000		–
	Barclays Bank	USD	1.880.000		–
	BNP Paribas	USD	290.000		–
	Citibank	USD	200.000		–
	Credit Suisse International	USD	250.000		–
	Deutsche Bank	USD	600.000		–
	Goldman Sachs	USD	240.000		–
	HSBC Bank		–	GBP	115.000
	HSBC Bank		–	USD	389.000
	JPMorgan Chase Bank	USD	2.815.000		–
	Morgan Stanley	USD	280.000		–
	Standard Chartered	USD	220.000		–
	The Bank of New York Mellon		–	USD	117.000
	UBS	USD	120.000		–
Franklin Global Multi-Asset Income Fund	JPMorgan Chase Bank		–	USD	4.465.000
Franklin Global Real Estate Fund	Goldman Sachs	USD	120.000		–
Franklin Gold and Precious Metals Fund	Morgan Stanley	USD	56.000		–
Franklin High Yield Fund	Deutsche Bank	USD	130.000		–
	Goldman Sachs	USD	110.000		–
Franklin Income Fund	Bank of America	USD	70.000		–
	Deutsche Bank	USD	120.000		–
	Goldman Sachs	USD	130.000		–
	JPMorgan Chase Bank	USD	280.000		–
Franklin India Fund	Goldman Sachs	USD	110.000		–
Franklin K2 Alternative Strategies Fund	Bank of America		–	USD	188.000
	Morgan Stanley	USD	520.000		–
Franklin MENA Fund	Morgan Stanley	USD	78.000		–
Franklin Strategic Income Fund	Bank of America	USD	150.000		–
	Barclays Bank	USD	488.000		–
	Citibank	USD	410.000		–
	Credit Suisse International	USD	2.360.000		–
	Deutsche Bank	USD	2.380.000		–
	Goldman Sachs	USD	410.000		–
	HSBC Bank		–	USD	319.000
	Morgan Stanley	USD	370.000		–
Franklin U.S. Equity Fund	UBS	USD	175.000		–
	Deutsche Bank	USD	60.000		–
	Goldman Sachs	USD	40.000		–
Franklin U.S. Focus Fund	Morgan Stanley	USD	67.000		–
Franklin U.S. Low Duration Fund	Credit Suisse International	USD	370.000		–
	Deutsche Bank	USD	4.660.000		–
	Goldman Sachs	USD	780.000		–
	Royal Bank of Scotland		–	USD	600.000
Franklin U.S. Opportunities Fund	Bank of America	USD	70.000		–
	Citibank	USD	340.000		–
	Deutsche Bank	USD	430.000		–
	Goldman Sachs	USD	180.000		–
	JPMorgan Chase Bank		–	USD	985.000
	Morgan Stanley	USD	320.000		–
	UBS	USD	280.000		–
Franklin U.S. Total Return Fund	Deutsche Bank			USD	397.000
Franklin Mutual Beacon Fund	Bank of America		–	USD	535.000
	Credit Suisse International	USD	250.000		–
	Deutsche Bank	USD	240.000		–
	HSBC Bank		–	GBP	172.000
	Morgan Stanley	USD	67.000		–

ALTRE INFORMAZIONI (SEGUE)

Garanzia collaterale (segue)

Nella tabella seguente è riportata la garanzia collaterale detenuta per ridurre l'esposizione alla controparte su derivati OTC al 31 dicembre 2015.

Comparto	Controparte	Liquidità detenuta come garanzia collaterale	Titoli sovrani detenuti come garanzia collaterale
Franklin Mutual Global Discovery Fund	Bank of America	USD 1.520.000	–
Templeton Africa Fund	Morgan Stanley	USD 100.000	–
Templeton Asian Bond Fund	Bank of America	USD 110.000	–
	BNP Paribas	USD 390.000	–
	Credit Suisse International	USD 550.000	–
	Goldman Sachs	USD 180.000	–
	HSBC Bank	–	USD 114.000
	The Bank of New York Mellon	–	USD 116.000
	UBS	USD 370.000	–
Templeton Asian Growth Fund	Deutsche Bank	USD 110.000	–
Templeton Emerging Markets Fund	Morgan Stanley	USD 56.000	–
Templeton Emerging Markets Balanced Fund	Deutsche Bank	USD 110.000	–
Templeton Emerging Markets Bond Fund	Barclays Bank	USD 6.305.000	–
	Morgan Stanley	USD 180.000	–
	Standard Chartered	USD 2.220.000	–
Templeton Global (Euro) Fund	Bank of America	USD 100.000	–
Templeton Global Balanced Fund	HSBC Bank	GBP 111.000	–
Templeton Global Bond Fund	Bank of America	USD 8.060.000	–
	Barclays Bank	USD 99.050.000	–
	BNP Paribas	USD 4.550.000	–
	Credit Suisse International	USD 2.640.000	–
	Goldman Sachs	USD 17.210.000	–
	HSBC Bank	–	USD 6.051.000
	Morgan Stanley	USD 7.948.000	–
	Standard Chartered	USD 13.420.000	–
	The Bank of New York Mellon	–	USD 433.000
	UBS	USD 1.790.000	USD 6.649.000
Templeton Global Bond (Euro) Fund	Deutsche Bank	USD 430.000	–
	HSBC Bank	–	GBP 882.000
	JPMorgan Chase Bank	–	USD 6.755.000
Templeton Global High Yield Fund	Deutsche Bank	USD 380.000	–
	Morgan Stanley	USD 56.000	–
Templeton Global Income Fund	Barclays Bank	USD 1.586.000	–
	Citibank	USD 360.000	–
	Deutsche Bank	USD 610.000	–
	JPMorgan Chase Bank	–	USD 48.797.000
Templeton Global Total Return Fund	Bank of America	USD 6.710.000	–
	Barclays Bank	USD 84.951.000	–
	BNP Paribas	USD 3.050.000	–
	Credit Suisse International	USD 7.150.000	–
	Goldman Sachs	USD 25.150.000	–
	HSBC Bank	–	USD 6.726.000
	Standard Chartered	USD 3.480.000	–
	The Bank of New York Mellon	–	USD 1.037.000
	UBS	–	USD 7.373.000

LE SEDI DI FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS

Ulteriori informazioni relative a Franklin Templeton Investment Funds possono essere richieste alle seguenti sedi di Franklin Templeton Investments:

EUROPA

BELGIO

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES S.à r.l.
Filiale in Belgio
28, avenue Marnix, 1000 Bruxelles
Belgio
Tel: +32 2 289 62 00 Fax: +32 2 289 62 19
www.franklintempleton.be

FRANCIA

FRANKLIN TEMPLETON FRANCE S.A.
20, rue de la Paix
F-75002 Parigi, Francia
Tel: +33 (0)1 40 73 86 00 Fax: +33 (0)1 40 73 86 10
www.franklintempleton.fr

GERMANIA E AUSTRIA

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT SERVICES GMBH
Mainzer Landstr. 16
Postfach 11 18 03
60325 Francoforte sul Meno, Germania
Tel: +49 (0) 69 272 23 0 Fax: +49 (0) 69 272 23 120
Numero verde per la Germania: 08 00 0 73 80 02
Numero verde per l'Austria: 08 00 29 59 11
www.franklintempleton.de
www.franklintempleton.at

ITALIA

FRANKLIN TEMPLETON ITALIA Sim.
Corso Italia n.1
20122 Milano, Italia
Tel: +39 02 854 591 Fax: +39 02 854 59222
Numero verde per l'Italia: 800 915 919
www.franklintempleton.it

LUSSEMBURGO

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES S.à r.l.
8A, rue Albert Borschette, L-1246 Luxembourg
B.P. 169, L-2011 Lussemburgo
Granducato del Lussemburgo
Tel: +352 46 66 67 1 Fax: +352 46 66 76
www.franklintempleton.lu

PAESI BASSI

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT
MANAGEMENT LIMITED
Filiale nei Paesi Bassi
World Trade Center Amsterdam
H-Toren 16e verdieping
Zuidplein 134
1077 XV Amsterdam, Paesi Bassi
Tel: +31 (0) 20 575 2890 Fax: +31 (0) 20 575 2892
Numero verde per i Paesi Bassi: 0800 256 8049
www.franklintempleton.nl

POLONIA

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT POLAND Sp. Z.o.o.
Rondo ONZ 1, Floor 26th
00-124 Varsavia, Polonia
Tel: +48 22 337 13 50 Fax: +48 22 337 13 70
www.franklintempleton.pl

SPAGNA E PORTOGALLO

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT
MANAGEMENT LIMITED
Sucursal en España
José Ortega y Gasset, 29-6^o
28006 Madrid, Spagna
Tel: +34 91 426 3600 Fax: +34 91 577 1857
www.franklintempleton.com.es
www.franklintempleton.com.pt

SVEZIA

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT
MANAGEMENT LIMITED
Blasieholmsgatan 5
SE-111 48 Stoccolma, Svezia
Tel: +46 8 545 012 30 Fax: +46 8 545 012 39
www.franklintempletonnordic.com

SVIZZERA

FRANKLIN TEMPLETON SWITZERLAND LTD
Stockerstrasse 38
CH-8002 Zurigo, Svizzera
Tel: +41 (0)44 217 81 81 Fax: +41 (0) 44 217 81 82
www.franklintempleton.ch

REGNO UNITO

Londra

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT
MANAGEMENT LIMITED
Cannon Place, 78 Cannon Street
Londra EC4N 6HL, UK
Tel: +44 (0) 20 7073 8500 Fax: +44 (0) 20 7073 8700
Numero verde per il Regno Unito: 0800 305 306
www.franklintempleton.co.uk

Edimburgo

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT
MANAGEMENT LIMITED
5 Morrison Street, Edimburgo EH3 8BH.
Tel: +44 (0)131 242 4000 Fax: +44 (0)131 242 4533
Numero verde per il Regno Unito: 0800 305 306
www.franklintempleton.co.uk

MEDIO ORIENTE E AFRICA

SUDAFRICA

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS
World Trade Centre, Green Park, 9th Floor
Corner West Road South & Lower Road
Morningside, Sandton, 2196
Sudafrica
Tel: +27 11 341 2300 Fax: +27 11 484 2301
www.franklintempleton.co.za

EMIRATI ARABI UNITI

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT
MANAGEMENT LIMITED
Gate Building East Wing, 2nd Floor
Dubai International Financial Centre
P.O. Box 506613
Dubai, Emirati Arabi Uniti
Tel: +971 (4) 428 4100 Fax: +971 (4) 428 4140
www.franklintempletongem.com

ASIA

HONG KONG

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS
(ASIA) LIMITED
17/F Chater House, No. 8 Connaught Road Central
Hong Kong
Tel: 852 2877 7733 Fax: 852 2877 5401
www.franklintempleton.com.hk

SINGAPORE

TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD
7 Temasek Boulevard
#38-03 Suntec Tower One
Singapore 038987
Tel: (65) 6241 2662 Fax: (65) 6332 2295
www.franklintempleton.com.sg

TAIWAN

FRANKLIN TEMPLETON SECURITIES INVESTMENT
CONSULTING (SINOAM) INC.*
8th Floor, #87, Sec. 4
Chung Hsiao East Road
Taipei, Taiwan, R.O.C.
Tel: 886 2 2781 0088 Fax: 886 2781 7788
www.franklin.com.tw

NORD AMERICA

USA

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS
100 Fountain Parkway
St. Petersburg, FL 33716
Tel: 1 800 239 3894 Fax: 727 299 8736
Email: stpcds@templeton.com

SUDAMERICA

ARGENTINA

TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD
Ingeniero Butty 220, 11th Floor
(C1001 AFB) Buenos Aires, Argentina
Tel: 54 11 4313 0848 Fax: 54 11 4313 0885

*Agente principale nominato a Taiwan per l'offerta e la vendita al pubblico di FTIF in Taiwan

Si ricorda che i siti web sopra citati sono destinati a soggetti residenti nel paese indicato nei siti web in questione.
(Si rimanda alle clausole di esonero di responsabilità nei siti web).



Franklin Templeton International Services S.à r.l.
8A, rue Albert Borschette
L-1246 Luxembourg
Grand Duchy of Luxembourg
Tel +352 (46) 66-67-1
Fax +352 (46) 66-76